
Dr. Reinhard Fischer
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Telefon +49(0)228 / 263130 | Fax +49(0)228 / 213 381
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110. Versteigerung
9. Januar 2010 ab 13 00 Uhr 

Raritätenauktion
9. Januar 2010 ab 14 30 Uhr

Joachimstr. 7, 53113 Bonn

Besichtigung 

06. bis 08.01.10 von 9-17 Uhr & nach Vereinbarung

am 09.01.10 von 9.30 Uhr bis Aufruf des jeweiligen Loses

Auktion und Besichtigung in unseren Räumen in der  

Joachimstraße 7, 53113 Bonn

Farbfotos aller Einzellose und Atteste — auch der im Katalog nicht abgebilde-

ten Lose — finden Sie im Onlinekatalog. Besuchen Sie uns im Internet und 

nutzen Sie die leistungsstarke Suchmaschine sowie die komfortablen Möglich-

keiten unseres Onlinekatalogs auf:

www.reinhardfischerauktionen.de
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1FP 1958, 5 DM 1958 F, J. 387, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 387  vz 150,—
2FP 2002, 100 Euro Gold “Übergang zur Währungsunion” in Originalausgabeschatulle, Prägebuchstabe D.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 493  st 300,—
3 2002, 200 Euro Gold “Übergang zur Währungsunion”, Prägebuchstabe A, J. 494, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 494  PP 1100,—
4FP 2003, 100 Euro Gold “UNESCO-Weltkulturerbe Quedlinburg” in Originalschatulle, Prägebuchstabe F, J. 502, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 502  PP 330,—
5 2004, 100 Euro Gold “UNESCO-Weltkulturerbe Bamberg” in Originalschatulle, Prägebuchstabe D, J. 509, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 509  PP 330,—
6FP 2005, 100 Euro Gold “Zur Fußballweltmeisterschaft 2006 in Deutschland” in Originalausgabeschatulle, Prägebuchstabe D. . . . . . . . . . . . J. 516  st 300,—
7 2005, 100 Euro Gold “Zur Fußballweltmeisterschaft 2006 in Deutschland” in Originalausgabeschatulle, Prägebuchstabe J.. . . . . . . . . . . . J. 516  st 300,—
8 2007, 100 Euro Gold “UNESCO-Weltkulturerbe Altstadt von Lübeck” in Originalschatulle, Prägebuchstabe A, J. 531, PP. . . . . . . . . . . . . . . J. 531  PP 330,—

Bund Kursmünzensätze
9 Kursmünzensatz 1998 A, D, F, G, J, kompletter Jahrgang, 5 Platten, Polierte Platte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 45,—

10 1967, 10 Mark Kollwitz, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1519  vz-st 30,—
11 1968, 5 Mark Koch, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1522  vz-st Gebot
12 1969, 5 Mark Hertz, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1526  vz-st 20,—
13 1971, 20 Mark Mann, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1531  vz-st Gebot
14 1971, 20 Mark Thälmann, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1535  vz-st Gebot
16 1972, 20 Mark Schiller, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1537  vz-st Gebot
17 1972, 20 Mark Pieck, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1539  vz-st Gebot
18 1972, 10 Mark Buchenwald, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1541  vz-st Gebot
19 1972, 5 Mark Meißen, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1543  vz-st Gebot
20 1973, 10 Mark Weltfestspiele, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1545  vz-st Gebot
21 1973, 5 Mark Lilienthal, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1546  vz-st 15,—
22 1973, 20 Mark Grotewohl, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1548  vz-st Gebot
23 1974, 20 Mark Kant, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1549  vz-st 50,—
24 1974, 5 Mark Reis, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1550  vz-st Gebot
25 1974, 10 Mark Alles für das Volk, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1551  vz-st Gebot
26 1975, 20 Mark Bach, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1555  vz-st 50,—
27 1975, 5 Mark Mann, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1556  vz-st Gebot
28 5 Mark Mann 1975, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1556  vz-st Gebot
29 1975, 10 Mark 20 Jahre Warschauer Vertrag, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1557  vz-st Gebot
30 1975, 5 Mark Jahr der Frau, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1558  vz-st Gebot
31 1976, 10 Mark 20 Jahre Nationale Volksarmee, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1560  vz-st Gebot
32 1976, 20 Mark Liebknecht, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1561  vz-st Gebot
33 1976, 10 Mark von Weber, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1562  vz-st 30,—
34 1977, 20 Mark Gauss, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1563  vz-st 40,—
35 1977, 10 Mark Guericke, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1565  vz-st 40,—
36 1978, 10 Mark Liebig, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1567  vz-st 30,—
37 1978, 5 Mark Anti Apartheid, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1569  vz-st Gebot
38 1978, 20 Mark Herder, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1570  vz-st 40,—
39 1979, 20 Mark 30 Jahre DDR, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1573  vz-st Gebot
40 1980, 5 Mark Menzel, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1576  vz-st 20,—
41 1980, 10 Mark Scharnhorst, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1577  vz-st 25,—
42 1981, 20 Mark von Stein, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1579  vz-st 35,—
43 1981, 10 Mark Hegel, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1581  vz-st 25,—
44 1982, 10 Mark Gewandhaus, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1583  vz-st Gebot
45 1982, 20 Mark Zetkin, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1587  vz-st 25,—
46 1983, 10 Mark Wagner, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1589  vz-st 25,—
47P 20 Mark Luther 1983, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1591  vz-st 250,—
48 1983, 20 Mark Marx, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1592  vz-st Gebot
49 1983, 10 Mark 30 Jahre Kampfgruppen, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1593  vz-st Gebot
50 1983, 5 Mark Planck, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1594  vz-st 20,—
51 1984, 20 Mark Händel, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1595  vz-st 80,—
52 20 Mark Händel 1984, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1595  vz-st 80,—
53 5 Mark Altes Rathaus und Thomaskirche Leipzig 1984, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1596,1598

vz-st
20,—

54 1984, 5 Mark Thomaskirche, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1598  vz-st Gebot
55 1985, 5 Mark Frauenkirche, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1601  vz-st Gebot
56 1985, 10 Mark 40 Jahre Befreiung, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1603  vz-st Gebot
57 1985, 20 Mark Arndt, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1605  vz-st 60,—
58 1985, 10 Mark Humboldt Universität, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1606  vz-st 30,—
59 1986, 20 Mark Gebrüder Grimm, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1607  vz-st 140,—
60 1986, 20 Mark Thälmann, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1608  vz-st Gebot

8

Bund

47

165 166 169 172 175 184

185207 210 211 213 214 215

216 219 222 223 227 228 229 233 236

243

237

247 250 251 253

186 218 225 245 257

246 297 312315 317 321256

294

295 296 306 346 347

263 265 266 268 270 292 352 381

340 344 345 348 349 356 357

E
IN
Z
E
L
L
O
S
E

8



1FP 1958, 5 DM 1958 F, J. 387, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 387  vz 150,—
2FP 2002, 100 Euro Gold “Übergang zur Währungsunion” in Originalausgabeschatulle, Prägebuchstabe D.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 493  st 300,—
3 2002, 200 Euro Gold “Übergang zur Währungsunion”, Prägebuchstabe A, J. 494, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 494  PP 1100,—
4FP 2003, 100 Euro Gold “UNESCO-Weltkulturerbe Quedlinburg” in Originalschatulle, Prägebuchstabe F, J. 502, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 502  PP 330,—
5 2004, 100 Euro Gold “UNESCO-Weltkulturerbe Bamberg” in Originalschatulle, Prägebuchstabe D, J. 509, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 509  PP 330,—
6FP 2005, 100 Euro Gold “Zur Fußballweltmeisterschaft 2006 in Deutschland” in Originalausgabeschatulle, Prägebuchstabe D. . . . . . . . . . . . J. 516  st 300,—
7 2005, 100 Euro Gold “Zur Fußballweltmeisterschaft 2006 in Deutschland” in Originalausgabeschatulle, Prägebuchstabe J.. . . . . . . . . . . . J. 516  st 300,—
8 2007, 100 Euro Gold “UNESCO-Weltkulturerbe Altstadt von Lübeck” in Originalschatulle, Prägebuchstabe A, J. 531, PP. . . . . . . . . . . . . . . J. 531  PP 330,—

Bund Kursmünzensätze
9 Kursmünzensatz 1998 A, D, F, G, J, kompletter Jahrgang, 5 Platten, Polierte Platte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 45,—

10 1967, 10 Mark Kollwitz, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1519  vz-st 30,—
11 1968, 5 Mark Koch, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1522  vz-st Gebot
12 1969, 5 Mark Hertz, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1526  vz-st 20,—
13 1971, 20 Mark Mann, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1531  vz-st Gebot
14 1971, 20 Mark Thälmann, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1535  vz-st Gebot
16 1972, 20 Mark Schiller, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1537  vz-st Gebot
17 1972, 20 Mark Pieck, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1539  vz-st Gebot
18 1972, 10 Mark Buchenwald, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1541  vz-st Gebot
19 1972, 5 Mark Meißen, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1543  vz-st Gebot
20 1973, 10 Mark Weltfestspiele, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1545  vz-st Gebot
21 1973, 5 Mark Lilienthal, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1546  vz-st 15,—
22 1973, 20 Mark Grotewohl, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1548  vz-st Gebot
23 1974, 20 Mark Kant, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1549  vz-st 50,—
24 1974, 5 Mark Reis, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1550  vz-st Gebot
25 1974, 10 Mark Alles für das Volk, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1551  vz-st Gebot
26 1975, 20 Mark Bach, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1555  vz-st 50,—
27 1975, 5 Mark Mann, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1556  vz-st Gebot
28 5 Mark Mann 1975, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1556  vz-st Gebot
29 1975, 10 Mark 20 Jahre Warschauer Vertrag, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1557  vz-st Gebot
30 1975, 5 Mark Jahr der Frau, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1558  vz-st Gebot
31 1976, 10 Mark 20 Jahre Nationale Volksarmee, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1560  vz-st Gebot
32 1976, 20 Mark Liebknecht, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1561  vz-st Gebot
33 1976, 10 Mark von Weber, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1562  vz-st 30,—
34 1977, 20 Mark Gauss, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1563  vz-st 40,—
35 1977, 10 Mark Guericke, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1565  vz-st 40,—
36 1978, 10 Mark Liebig, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1567  vz-st 30,—
37 1978, 5 Mark Anti Apartheid, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1569  vz-st Gebot
38 1978, 20 Mark Herder, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1570  vz-st 40,—
39 1979, 20 Mark 30 Jahre DDR, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1573  vz-st Gebot
40 1980, 5 Mark Menzel, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1576  vz-st 20,—
41 1980, 10 Mark Scharnhorst, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1577  vz-st 25,—
42 1981, 20 Mark von Stein, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1579  vz-st 35,—
43 1981, 10 Mark Hegel, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1581  vz-st 25,—
44 1982, 10 Mark Gewandhaus, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1583  vz-st Gebot
45 1982, 20 Mark Zetkin, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1587  vz-st 25,—
46 1983, 10 Mark Wagner, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1589  vz-st 25,—
47P 20 Mark Luther 1983, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1591  vz-st 250,—
48 1983, 20 Mark Marx, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1592  vz-st Gebot
49 1983, 10 Mark 30 Jahre Kampfgruppen, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1593  vz-st Gebot
50 1983, 5 Mark Planck, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1594  vz-st 20,—
51 1984, 20 Mark Händel, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1595  vz-st 80,—
52 20 Mark Händel 1984, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1595  vz-st 80,—
53 5 Mark Altes Rathaus und Thomaskirche Leipzig 1984, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1596,1598

vz-st
20,—

54 1984, 5 Mark Thomaskirche, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1598  vz-st Gebot
55 1985, 5 Mark Frauenkirche, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1601  vz-st Gebot
56 1985, 10 Mark 40 Jahre Befreiung, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1603  vz-st Gebot
57 1985, 20 Mark Arndt, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1605  vz-st 60,—
58 1985, 10 Mark Humboldt Universität, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1606  vz-st 30,—
59 1986, 20 Mark Gebrüder Grimm, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1607  vz-st 140,—
60 1986, 20 Mark Thälmann, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1608  vz-st Gebot
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61 1986, 5 Mark Sanssouci und 5 Mark Neues Palais, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1609/10
vz-st

Gebot

62 1986, 10 Mark Charité Berlin, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1612  vz-st 30,—
63 1987, 5 Mark Nikolaiviertel und Rotes Rathaus, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1613/14

vz-st
Gebot

64 1988, 5 Mark Saxonia und Überseehafen Rostock, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1618/19
vz-st

Gebot

65 1988, 20 Mark Zeiss original verschweißt, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1621  vz-st 150,—
66 1988, 10 Mark Hutten, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1622  vz-st 40,—
67 1988, 10 Mark 40 Jahre DDR Sport, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1623  vz-st Gebot
68 1989, 20 Mark Müntzer, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1624  vz-st 45,—
69 1989, 10 Mark 40 Jahre RGW, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1625  vz-st Gebot
70 10 Mark RGW 1989, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.1625  vz-st 20,—
71 1989, 5 Mark Katharinenkirche und Marienkirche, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1626/1627

vz-st
Gebot

72 1989, 10 Mark 40 Jahre DDR, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1630  vz-st Gebot
73 1990, 5 Mark 500 Jahre Postwesen und Zeughaus, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1631/1632

vz-st
Gebot

74 1990, 20 Mark Schlüter, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1634  vz-st 50,—
75 1990, 20 Mark Öffnung des Brandenburger Tors und 10 Mark 1. Mai, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1635/1637 Gebot

76 1977, 5 Mark Jahn, PP, original verplombt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1564  PP 30,—
77 1980, 20 Mark Abbe, PP, original verplombt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1575  PP 50,—
78 1981, 20 Mark Stein, PP, original verplombt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1579  PP 50,—
79 1982, 10 Mark Gewandhaus, PP, original vernietet.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1583  PP 30,—
80 1982, 20 Mark Zetkin, PP, original verplombt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1587  PP 40,—
81 1985, 5 Mark Dresdner Zwinger, PP, original verplombt, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1602  PP 25,—
82 1987, 5 Mark Alexanderplatz, PP, original verplombt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1615  PP 25,—
83 1990, 5 Mark Postwesen, PP, original verschweißt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1631  PP 50,—
84 1990, 5 Mark Zeughaus, PP, original verschweißt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1632  PP 35,—
85 1990, 5 Mark Tucholsky, PP, original verschweißt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1633  PP 40,—

86 1979, Kursmünzensatz in Hartplastik, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 25,—
87 1983, 5 Mark Meißen Kursmünzensatz in Hartplastik offen, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 80,—
88 1984, Kursmünzensatz in Hartplastik, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 60,—
89 1984, Kursmünzensatz in Hartplastik, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 30,—
90 1985, 5 Mark Dresden Kursmünzensatz in Hartplastik, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 50,—
91 1986, Kursmünzensatz in Hartplastik, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 50,—
92 1986, Sonderkursmünzensatz “Schmelzen” in Hartplastik, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 30,—
93 1987, Kursmünzensatz in Hartplastik, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 50,—
94 1987, Kursmünzensatz in Noppenfolie, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 25,—
95 1988, Sonderkursmünzensatz “Gelehrte” in Hartplastik, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 30,—
96 1988, Sonderkursmünzensatz “Prägen” in Noppenfolie, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 30,—

97FP 1908, 10 Korona Gold Österreich/Ungarn Typ “Stehender König”, 900er Gold, 3,3g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
98 1908, 10 Kronen Gold Österreich Typ “Marschall” zum 60jährigen Regierungs-Jubiläum, 900er Gold, 3,3g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 60,—
99FP 1909, 1/2 Sovereign Gold Großbritannien George V., 3,9g, 917er Gold, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
100 1909, 10 Kronen Gold Österreich Typ “Marschall”, 900er Gold, 3,3g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 60,—
101 1909, 20 Francs Gold Frankreich, 900er Gold, 6,45g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
102 1910, 10 Korona Gold Österreich/Ungarn Typ “Stehender König”, 900er Gold, 3,3g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
103 1911, 10 Kronen Gold Österreich Typ “Schwarz”, 900er Gold, 3,3g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 60,—
104FP 1911, 20 Francs Gold Frankreich, 900er Gold, 6,4g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—
105FP 1911, 20 Kronen Gold Dänemark Frederik VIII, 8,9g, 900er Gold, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 120,—
106 1912, 10 Kronen Gold Österreich Franz Joseph I., 900er Gold, 3,38g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
107FP 1912, 4 Dukaten Gold Österreich, 986er Gold, 13,96g, s-ss, Av. ziemlich verkratzt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 260,—
108 1915, 20 Kronen Gold Österreich Franz Joseph I., 6,7g, 900er Gold, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
109FP 1915, 4 Dukaten Gold Österreich, 13,96g, 986er Gold, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 250,—
110 1915, 4 Dukaten Gold Österreich, 986er Gold, 13,9g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 260,—
111 1915, 4 Dukaten Gold Österreich, 986er Gold, 13,9g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 260,—
112FP 1915, 4 Dukaten Gold Österreich, 986er Gold, 13,9g, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 260,—
113 1915, Dukat Gold Österreich, 986er Gold, 3,49g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
114 1915, Dukat Gold Österreich, 986er Gold, 3,4g, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 60,—
115FP 1971, 1 Krügerrand, 1 oz fein, vz, Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 550,—
116FP 1972, 1 Rand Gold Südafrika, 3,9g, 917er Gold, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
117FP 1976,  1 Krügerrand, 1 oz fein, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 550,—
118FP 1980, 100 Dollars Gold Kanada “Arctic Territories”, 917er Gold, 16,9g, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
119FP 1983, 100 Dollars Gold Kanada “400th Anniversary of St. John’s, Newfoundland” , 917er Gold, 16,9g, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
120FP 1984, 10 Dollars Gold USA Olympiade “Fackelläufer”, 900er Gold, 16,7g, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 260,—
121 1984, 10 Dollars Gold USA Olympiade “Fackelläufer”, 900er Gold, 16,7g, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 260,—
122FP 1984, 10 Dollars Gold USA Olympische Spiele 1984 “Fackelläufer”, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
123FP 1984, 100 Dollars Gold Kanada “Jacques Cartier”, 917er Gold, 16,9g, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
124FP 1985, 100 Dollars Gold Kanada “National Parks”, 917er Gold, 16,9g, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
125FP 1993, 50 Dollars Gold, USA, 1 Feinunze Gold, 34,05g, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 600,—
126 5 gerahmte Briefmarken mit 22/23 karätigem Blattgoldüberzug, 3x Oldtimer, 2x Ägypten. Anschauen und rechnen! . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,—
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LITERATUR/KATALOGE

Literatur Allgemein
127 ILLUSTRIERTES BRIEFMARKEN-JOURNAL, Verlag d. Gebrüder Senf Leipzig, Jahrgang 1934 bis 1939 kpl. in Leitz-Ordnern . . . . . . . . . . . . 60,—

Literatur Deutschland
128 150 JAHRE DEUTSCHE BRIEFMARKE, Jubiläums-Edition (Goldschnitt), Band I/III kpl., informatives Werk in tadellose Erhaltung, Neupreis ca.

240,-DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

129 300 JAHRE PREUSSEN, Goldschnitt-Edition., informatives Werk in tadellose Erhaltung, Neupreis ca. 79,-DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
130 50 JAHRE DEUTSCHE BRIEFMARKE, Jubiläums-Edition (Goldschnitt), Band I/III kpl., informatives Werk in tadellose Erhaltung, Neupreis ca.

240,-DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

131 DAS JAHRHUNDERT DER ZEPPELINE - Jubiläumsedition Zeppelinpost, tadellos erhaltenes informatives Buch d. Deutschen Post AG, 2000 Gebot
132 Häger - “Großes Lexikon der Philatelie”, Bertelsmann Lexikon-Verlag, gut erhaltenes Standartwerk der Philatelie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Literatur Deutsche Kolonien
133 “Die Deutschen Kolonien” herausgegeben von Major a.D. Kurd Schwabe und Dr. Paul Leutwein. Pompöses Werk in zwei schwergewichtigen

Folianten (mit Goldschnitt) im Format ca. 25 mal 40 Zentimeter, über 7 kg, ca. 340 Seiten mit 250 zum Teil ganzseitigen farbigen Photogra-
phien, gedruckt in Leipzig und wohl kurz nach dem ersten Weltkrieg herausgegeben. Eine beeindruckende Fülle an Informationen, Beschrei-
bungen von Land und Leuten, Handelsstatistiken usw. usw.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

134 Friedemann-Handbuch “Die Postfreimarken der Deutschen Schutzgebiete”, erste Auflage 1908, gut erhalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
135 Friedemann-Handbuch “Die Postwertzeichen und Entwertungen der deutschen Postanstalten in den Schutzgebieten und im Auslande, zweite

Auflage Leipzig 1921, 447 Seiten, ordentliche Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

Literatur Deutschland nach 1945
136 150 JAHRE DEUTSCHE BRIEFMARKE, Jubiläums-Edition, Band I-III kpl. (Goldschnitt), liebevoll illustriert, enthalten sind aufwendige Kunstdruk-

ke von den Originalen u.a. der “Schwarze Einser”, “Sachsen Dreier”, Schwarzdruck sowie u.a. Blockausgaben der dt. Bundespost, Postabga-
bepreis ca. 240,- DM, TOP ZUSTAND. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

137 DDR - Universalkatalog, Standardwerk 1986, kaum gebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—

Literatur DDR
138 FISCHER/SKUPIN/GULDENSCHWAGER, - DDR Universalkatalog, Transpress-Verlag 1986, sehr gut erhalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—

Literatur Michel
139 Deutschland Spezial 2004, Band 1 und 2, geringe Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,—
140 Europa-Süd 2004, neuwertig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,—
141 MICHEL DEUTSCHLAND SPEZIAL 2005 Band 1 & 2, gebrauchtes 959/1247 Seitenwerk, in Farbe, Neupr. ca. 108,- Euro. . . . . . . . . . . . . . Gebot
142 MICHEL Mitteleuropa-Katalog 2006 Band 1, unbenutztes und original verpacktes 1151 Seiten Werk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,—
143 MICHEL NORD- UND MITTEL- + SÜDAMERIKA 2000/1, Band 1 und 3, zwei gut erhaltene, gebrauchte Werke , Neupr. 150,- DM . . . . . . . . 25,—
144 MICHEL Nord- und Ostafrika-Katalog 2005, gut erhaltenes, gebrauchtes 1467 Seiten Werk. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
145 MICHEL-KONVULUT mit 8 Katalogen u.a. West-, Mittel-, Nord- und Osteuropa-Katalog 2002/4, Band 1-4, DTL-Spezial 2002 Band 2, Brie-

fe-Katalog 2003/3, Neupreis über 250,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

Literatur Papiergeld
146 Bazlik: Ungarische Banknoten 1926/1975, einige Abb. u. alle Scheine in 6 versch. Qualitäten bewertet, Ausg. 1974, 78 S., saubere Erhaltung. 20,—
147 Ramjoie: Die Abstempelungen der deutschen Geldscheine in Ost-Belgien, Ausg. 1973, 108 S., gute Erh. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

ANSICHTSKARTEN
148 DARMSTADT, 1899, Gruss aus..., color Karte mit Ansicht Stadtkirche, gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
149 FRANKFURT,1899, Goethefeier, s/w Karte, gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
150 FRANKFURT,1899, Gruss aus ..., color Karte mit u.a. Abb. Goethe Denkmal, gelaufen, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
151 FRANKFURT,1899, Gruss aus ..., einfarbige Karte mit u.a. Abb. Oper, Schauspiel, gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
152 FRANKFURT,1899, Gruss aus ..., einfarbige Karte mit u.a. Abb. Palmengarten, gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
153 FRIEDRICHRODA, 1900, goldfarbene seltene Karte, gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
154 FULDA, 1901, Gruss aus..., color Karte, gelaufen, Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
155 HAMBURG, 1897, Allg. Gartenbau-Ausstellung, color Karte, gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
156 LANDWIRTSCHAFT, 1900, Gruss aus den Bergen, gelaufene color Karte, gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
157 MELDORF, 1897, Gruss aus..., einfarbige Karte, gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
158 NEU-ISENBURG, 1900, Gruss aus..., s/w Karte, gelaufen, Eckbug sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
159 STEINACH an der Brennerbahn/Tirol, 1897 Gruss aus..., color Karte, gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
160 STROMBERG, 1910, Gruss aus..., s /w Fotokarte, gelaufen, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
161 WENKHEIM, 1917, Gruss aus..., s/w Karte, gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Autographen
162 BOXEN-MAX SCHMELING, frühe s/w Autogrammkarte (original) aus den 30/40er Jahren, Foto Bryant N.Y., tadellos ungebraucht . . . . . . . [ 50,—

ALTDEUTSCHLAND

Baden Vorphila
163 BADEN 12. NOV. (54), L2 auf komplettem Faltbrief mit rotem Ra1 “R.F.B.” und Taxe an Rothschild in Paris, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

164 6 Kr. lebhaftultramarin, kleines Format A, kurze Gummierung, mit Ra2 “ETTLINGEN 22.Okt. (1863)” über Heidelberg, badische Bahnpost Z14,
taxische Bp. Worms-Mainz und Oppenheim nach Nierstein, der Empfänger musste 2 Kr. Landbestellgeld bezahlen, entspr. austaxiert, kleiner
Oberklappenmangel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U7IA [ 30,—

165P 1 Kr. schwarz auf sämisch aus der linken oberen Bogenecke(!) mit sauberem 5-Ringstempel, rechts oben ganz minimal die Randlinie berührt,
guter Schnitt für Baden, etwas erhöht doppelt signiert Brettl BPP, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1aER # 180,—

166P 1 Kr. schwarz auf braun, rechts berührt, sonst dreiseitig voll- bis breitrandig mit klarer Nummern-Stempelentwertung “104", Kurzbefund Brettl
BPP (320,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b # 50,—

11

Baden

E
IN
Z
E
L
L
O
S
E

10



61 1986, 5 Mark Sanssouci und 5 Mark Neues Palais, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1609/10
vz-st

Gebot

62 1986, 10 Mark Charité Berlin, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1612  vz-st 30,—
63 1987, 5 Mark Nikolaiviertel und Rotes Rathaus, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1613/14

vz-st
Gebot

64 1988, 5 Mark Saxonia und Überseehafen Rostock, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1618/19
vz-st

Gebot

65 1988, 20 Mark Zeiss original verschweißt, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1621  vz-st 150,—
66 1988, 10 Mark Hutten, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1622  vz-st 40,—
67 1988, 10 Mark 40 Jahre DDR Sport, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1623  vz-st Gebot
68 1989, 20 Mark Müntzer, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1624  vz-st 45,—
69 1989, 10 Mark 40 Jahre RGW, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1625  vz-st Gebot
70 10 Mark RGW 1989, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.1625  vz-st 20,—
71 1989, 5 Mark Katharinenkirche und Marienkirche, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1626/1627

vz-st
Gebot

72 1989, 10 Mark 40 Jahre DDR, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1630  vz-st Gebot
73 1990, 5 Mark 500 Jahre Postwesen und Zeughaus, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1631/1632

vz-st
Gebot

74 1990, 20 Mark Schlüter, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1634  vz-st 50,—
75 1990, 20 Mark Öffnung des Brandenburger Tors und 10 Mark 1. Mai, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1635/1637 Gebot

76 1977, 5 Mark Jahn, PP, original verplombt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1564  PP 30,—
77 1980, 20 Mark Abbe, PP, original verplombt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1575  PP 50,—
78 1981, 20 Mark Stein, PP, original verplombt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1579  PP 50,—
79 1982, 10 Mark Gewandhaus, PP, original vernietet.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1583  PP 30,—
80 1982, 20 Mark Zetkin, PP, original verplombt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1587  PP 40,—
81 1985, 5 Mark Dresdner Zwinger, PP, original verplombt, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1602  PP 25,—
82 1987, 5 Mark Alexanderplatz, PP, original verplombt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1615  PP 25,—
83 1990, 5 Mark Postwesen, PP, original verschweißt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1631  PP 50,—
84 1990, 5 Mark Zeughaus, PP, original verschweißt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1632  PP 35,—
85 1990, 5 Mark Tucholsky, PP, original verschweißt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1633  PP 40,—

86 1979, Kursmünzensatz in Hartplastik, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 25,—
87 1983, 5 Mark Meißen Kursmünzensatz in Hartplastik offen, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 80,—
88 1984, Kursmünzensatz in Hartplastik, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 60,—
89 1984, Kursmünzensatz in Hartplastik, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 30,—
90 1985, 5 Mark Dresden Kursmünzensatz in Hartplastik, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 50,—
91 1986, Kursmünzensatz in Hartplastik, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 50,—
92 1986, Sonderkursmünzensatz “Schmelzen” in Hartplastik, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 30,—
93 1987, Kursmünzensatz in Hartplastik, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 50,—
94 1987, Kursmünzensatz in Noppenfolie, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 25,—
95 1988, Sonderkursmünzensatz “Gelehrte” in Hartplastik, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 30,—
96 1988, Sonderkursmünzensatz “Prägen” in Noppenfolie, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 30,—

97FP 1908, 10 Korona Gold Österreich/Ungarn Typ “Stehender König”, 900er Gold, 3,3g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
98 1908, 10 Kronen Gold Österreich Typ “Marschall” zum 60jährigen Regierungs-Jubiläum, 900er Gold, 3,3g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 60,—
99FP 1909, 1/2 Sovereign Gold Großbritannien George V., 3,9g, 917er Gold, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
100 1909, 10 Kronen Gold Österreich Typ “Marschall”, 900er Gold, 3,3g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 60,—
101 1909, 20 Francs Gold Frankreich, 900er Gold, 6,45g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
102 1910, 10 Korona Gold Österreich/Ungarn Typ “Stehender König”, 900er Gold, 3,3g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
103 1911, 10 Kronen Gold Österreich Typ “Schwarz”, 900er Gold, 3,3g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 60,—
104FP 1911, 20 Francs Gold Frankreich, 900er Gold, 6,4g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—
105FP 1911, 20 Kronen Gold Dänemark Frederik VIII, 8,9g, 900er Gold, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 120,—
106 1912, 10 Kronen Gold Österreich Franz Joseph I., 900er Gold, 3,38g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
107FP 1912, 4 Dukaten Gold Österreich, 986er Gold, 13,96g, s-ss, Av. ziemlich verkratzt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 260,—
108 1915, 20 Kronen Gold Österreich Franz Joseph I., 6,7g, 900er Gold, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
109FP 1915, 4 Dukaten Gold Österreich, 13,96g, 986er Gold, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 250,—
110 1915, 4 Dukaten Gold Österreich, 986er Gold, 13,9g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 260,—
111 1915, 4 Dukaten Gold Österreich, 986er Gold, 13,9g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 260,—
112FP 1915, 4 Dukaten Gold Österreich, 986er Gold, 13,9g, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 260,—
113 1915, Dukat Gold Österreich, 986er Gold, 3,49g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
114 1915, Dukat Gold Österreich, 986er Gold, 3,4g, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 60,—
115FP 1971, 1 Krügerrand, 1 oz fein, vz, Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 550,—
116FP 1972, 1 Rand Gold Südafrika, 3,9g, 917er Gold, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
117FP 1976,  1 Krügerrand, 1 oz fein, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 550,—
118FP 1980, 100 Dollars Gold Kanada “Arctic Territories”, 917er Gold, 16,9g, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
119FP 1983, 100 Dollars Gold Kanada “400th Anniversary of St. John’s, Newfoundland” , 917er Gold, 16,9g, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
120FP 1984, 10 Dollars Gold USA Olympiade “Fackelläufer”, 900er Gold, 16,7g, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 260,—
121 1984, 10 Dollars Gold USA Olympiade “Fackelläufer”, 900er Gold, 16,7g, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 260,—
122FP 1984, 10 Dollars Gold USA Olympische Spiele 1984 “Fackelläufer”, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
123FP 1984, 100 Dollars Gold Kanada “Jacques Cartier”, 917er Gold, 16,9g, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
124FP 1985, 100 Dollars Gold Kanada “National Parks”, 917er Gold, 16,9g, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
125FP 1993, 50 Dollars Gold, USA, 1 Feinunze Gold, 34,05g, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 600,—
126 5 gerahmte Briefmarken mit 22/23 karätigem Blattgoldüberzug, 3x Oldtimer, 2x Ägypten. Anschauen und rechnen! . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,—
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LITERATUR/KATALOGE

Literatur Allgemein
127 ILLUSTRIERTES BRIEFMARKEN-JOURNAL, Verlag d. Gebrüder Senf Leipzig, Jahrgang 1934 bis 1939 kpl. in Leitz-Ordnern . . . . . . . . . . . . 60,—

Literatur Deutschland
128 150 JAHRE DEUTSCHE BRIEFMARKE, Jubiläums-Edition (Goldschnitt), Band I/III kpl., informatives Werk in tadellose Erhaltung, Neupreis ca.

240,-DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

129 300 JAHRE PREUSSEN, Goldschnitt-Edition., informatives Werk in tadellose Erhaltung, Neupreis ca. 79,-DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
130 50 JAHRE DEUTSCHE BRIEFMARKE, Jubiläums-Edition (Goldschnitt), Band I/III kpl., informatives Werk in tadellose Erhaltung, Neupreis ca.

240,-DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

131 DAS JAHRHUNDERT DER ZEPPELINE - Jubiläumsedition Zeppelinpost, tadellos erhaltenes informatives Buch d. Deutschen Post AG, 2000 Gebot
132 Häger - “Großes Lexikon der Philatelie”, Bertelsmann Lexikon-Verlag, gut erhaltenes Standartwerk der Philatelie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Literatur Deutsche Kolonien
133 “Die Deutschen Kolonien” herausgegeben von Major a.D. Kurd Schwabe und Dr. Paul Leutwein. Pompöses Werk in zwei schwergewichtigen

Folianten (mit Goldschnitt) im Format ca. 25 mal 40 Zentimeter, über 7 kg, ca. 340 Seiten mit 250 zum Teil ganzseitigen farbigen Photogra-
phien, gedruckt in Leipzig und wohl kurz nach dem ersten Weltkrieg herausgegeben. Eine beeindruckende Fülle an Informationen, Beschrei-
bungen von Land und Leuten, Handelsstatistiken usw. usw.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

134 Friedemann-Handbuch “Die Postfreimarken der Deutschen Schutzgebiete”, erste Auflage 1908, gut erhalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
135 Friedemann-Handbuch “Die Postwertzeichen und Entwertungen der deutschen Postanstalten in den Schutzgebieten und im Auslande, zweite

Auflage Leipzig 1921, 447 Seiten, ordentliche Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

Literatur Deutschland nach 1945
136 150 JAHRE DEUTSCHE BRIEFMARKE, Jubiläums-Edition, Band I-III kpl. (Goldschnitt), liebevoll illustriert, enthalten sind aufwendige Kunstdruk-

ke von den Originalen u.a. der “Schwarze Einser”, “Sachsen Dreier”, Schwarzdruck sowie u.a. Blockausgaben der dt. Bundespost, Postabga-
bepreis ca. 240,- DM, TOP ZUSTAND. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

137 DDR - Universalkatalog, Standardwerk 1986, kaum gebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—

Literatur DDR
138 FISCHER/SKUPIN/GULDENSCHWAGER, - DDR Universalkatalog, Transpress-Verlag 1986, sehr gut erhalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—

Literatur Michel
139 Deutschland Spezial 2004, Band 1 und 2, geringe Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,—
140 Europa-Süd 2004, neuwertig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,—
141 MICHEL DEUTSCHLAND SPEZIAL 2005 Band 1 & 2, gebrauchtes 959/1247 Seitenwerk, in Farbe, Neupr. ca. 108,- Euro. . . . . . . . . . . . . . Gebot
142 MICHEL Mitteleuropa-Katalog 2006 Band 1, unbenutztes und original verpacktes 1151 Seiten Werk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,—
143 MICHEL NORD- UND MITTEL- + SÜDAMERIKA 2000/1, Band 1 und 3, zwei gut erhaltene, gebrauchte Werke , Neupr. 150,- DM . . . . . . . . 25,—
144 MICHEL Nord- und Ostafrika-Katalog 2005, gut erhaltenes, gebrauchtes 1467 Seiten Werk. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
145 MICHEL-KONVULUT mit 8 Katalogen u.a. West-, Mittel-, Nord- und Osteuropa-Katalog 2002/4, Band 1-4, DTL-Spezial 2002 Band 2, Brie-

fe-Katalog 2003/3, Neupreis über 250,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

Literatur Papiergeld
146 Bazlik: Ungarische Banknoten 1926/1975, einige Abb. u. alle Scheine in 6 versch. Qualitäten bewertet, Ausg. 1974, 78 S., saubere Erhaltung. 20,—
147 Ramjoie: Die Abstempelungen der deutschen Geldscheine in Ost-Belgien, Ausg. 1973, 108 S., gute Erh. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

ANSICHTSKARTEN
148 DARMSTADT, 1899, Gruss aus..., color Karte mit Ansicht Stadtkirche, gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
149 FRANKFURT,1899, Goethefeier, s/w Karte, gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
150 FRANKFURT,1899, Gruss aus ..., color Karte mit u.a. Abb. Goethe Denkmal, gelaufen, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
151 FRANKFURT,1899, Gruss aus ..., einfarbige Karte mit u.a. Abb. Oper, Schauspiel, gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
152 FRANKFURT,1899, Gruss aus ..., einfarbige Karte mit u.a. Abb. Palmengarten, gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
153 FRIEDRICHRODA, 1900, goldfarbene seltene Karte, gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
154 FULDA, 1901, Gruss aus..., color Karte, gelaufen, Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
155 HAMBURG, 1897, Allg. Gartenbau-Ausstellung, color Karte, gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
156 LANDWIRTSCHAFT, 1900, Gruss aus den Bergen, gelaufene color Karte, gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
157 MELDORF, 1897, Gruss aus..., einfarbige Karte, gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
158 NEU-ISENBURG, 1900, Gruss aus..., s/w Karte, gelaufen, Eckbug sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
159 STEINACH an der Brennerbahn/Tirol, 1897 Gruss aus..., color Karte, gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
160 STROMBERG, 1910, Gruss aus..., s /w Fotokarte, gelaufen, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
161 WENKHEIM, 1917, Gruss aus..., s/w Karte, gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Autographen
162 BOXEN-MAX SCHMELING, frühe s/w Autogrammkarte (original) aus den 30/40er Jahren, Foto Bryant N.Y., tadellos ungebraucht . . . . . . . [ 50,—

ALTDEUTSCHLAND

Baden Vorphila
163 BADEN 12. NOV. (54), L2 auf komplettem Faltbrief mit rotem Ra1 “R.F.B.” und Taxe an Rothschild in Paris, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

164 6 Kr. lebhaftultramarin, kleines Format A, kurze Gummierung, mit Ra2 “ETTLINGEN 22.Okt. (1863)” über Heidelberg, badische Bahnpost Z14,
taxische Bp. Worms-Mainz und Oppenheim nach Nierstein, der Empfänger musste 2 Kr. Landbestellgeld bezahlen, entspr. austaxiert, kleiner
Oberklappenmangel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U7IA [ 30,—

165P 1 Kr. schwarz auf sämisch aus der linken oberen Bogenecke(!) mit sauberem 5-Ringstempel, rechts oben ganz minimal die Randlinie berührt,
guter Schnitt für Baden, etwas erhöht doppelt signiert Brettl BPP, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1aER # 180,—

166P 1 Kr. schwarz auf braun, rechts berührt, sonst dreiseitig voll- bis breitrandig mit klarer Nummern-Stempelentwertung “104", Kurzbefund Brettl
BPP (320,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b # 50,—

11

Baden

E
IN
Z
E
L
L
O
S
E

11



167 1 Kr. und 3 Kr. als Neudrucke, 2 ungebrauchte Prachtstücke ohne Gummi, signiert (115,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1bND ,2aND  (*) 40,—
168 6 Kreuzer Ziffer auf blaugrün, Marke auf Briefstück mit zentrischer Entwertung “159", doppelt bestens geprüft Stegmüller. Mi.110,- . . . . . 3a # 25,—
169P 9 Kr schwarz auf lilarot, voll-bis breitrandiges, waagerechtes Prachtpaar mit Neugummi, Marken etwas wellig, sonst bildseitig schönes Stück,

300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4b(2)  (*) 100,—

170 3 Kr. schwarz auf dunkelgrün als Neudruck, allseits voll- bis breitrandig, bis auf Eckbug einwandfreies, ungebrauchtes Prachtstück, signiert
Stegmüller BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6ND  * 30,—

171 3 Kr und 6 Kr als Neudrucke, 2 ungebrauchte Prachtstücke ohne Gummi (88,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6ND ,7ND  (*) 25,—
172P 6 Kr. Neudruck im waagerechten postfrischen Prachtpaar, links oben minimal berührt und rechte Marke mit Bugspur, bildseitig sehr dekorative

Einheit und in postfrischer Erhaltung extrem selten, signiert Seeger BPP (200,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7ND(2)  ** 100,—

173 1 Kr. schwarz als Paar geklebt mit schwacher Nummernstempel-Entwertung auf Pracht-Brief mit K2 WALDSHUT 16.2., etwas stockig in der
Zähnung, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(2) [ 30,—

174 3 Kr. in a-Farbe gestempelt Kab (70.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 25,—
175P 3 Kr. mittelrosarot mit Zähnung K 13 1/2 auf Prachtbriefstück, Marke rechts repariert, optisch sehr ansprechend, doppelt signiert Brettl BPP,

460,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 ] 60,—

176 3 Kr. hellrot, kl. Briefstück mit doppelt abgeschlagenem glasklarem zentr. K2 “ FREIBURG STADTPOST”, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] Gebot
177P 6 Kr. ultramarin im senkrechten, ungebrauchten Kabinett-6er-Block, dabei 4 Werte einwandfrei postfrisch, unsigniert mit Kurzbefund Stegmül-

ler BPP: “...einwandfrei!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19a(6)  **/* 50,—

178 6 Kr. preußischblau gestempelt Kab., Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19b # 30,—
179 9 Kr. hellrötlichbraun, sauber gezähnt auf Pracht-Briefhülle mit K2 MAHNNHEIM 5.1. nach Eisenach, Beschriftung etwas wasserfleckig . . . 20a [ 30,—
180 9 Kr. lebhaftrötlichbraun im postfrischen Pracht-Viererblock, Gummi stellenweise gebräunt, sonst einwandfrei, Kurzbefund Stegmüller BPP. 20a(4)  ** 70,—
181 9 Kr. lebhaftrötlichbraun, postfrischer Pracht-9er-Block, unten etwas angetrennt, sonst sehr feine Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20a(9)  ** 100,—
182 30 Kr. dunkelgelblichorange im Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke, Marke rechts unten mit Einriss und ungebraucht, die anderen

3 Werte einwandfrei postfrisch und unsigniert, Kurzbefund Stegmüller BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22b(4)  **/* 100,—

183 1 Kr bis 7 Kr. Freimarkenausgabe 1868, 4 ungebrauchte Prachtwerte inkl. Nr. 25 b (88,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/25 a,b  * 25,—
184P 7 Kr. hellblau, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Stegmüller BPP: “...einwandfrei!” Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b  ** 45,—

Portomarken Baden
185P 1 Kr. schwarz auf gelb, waagerechtes Paar und Einzelmarke auf Briefstück, dabei bei der linken Marke des Paars Ecke angesetzt, sonst tadel-

los, Fotobefund Stegmüller BPP, Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1x(3) ] 220,—

186P 3 Kr. schwarz auf gelb, dünnes Papier, senkrechte Paar auf Prachtbriefstück mit DKR WEINHEIM 22. JAN., einwandfrei mit 2 stumpfen Zähnen,
Kurzbefund Brettl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2x(2) ] 100,—

187 3 Kr. Landpost auf y-Papier Eckrandstück links oben sauber ungebraucht, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2yER  * 45,—

Baden Nummernstempel
188 “12" - BISCHOFSHEIM/RHEIN, zwei klare Abschläge auf Kabinettbriefstück mit waager. Paar und Einzelstück 1 Kr., interessante Frankaturkom-

bination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5(3) ] 50,—

189 164 - Einringstempel der Bahnpost, Type III, 2x auf Briefstück mit senkr. Paar und Einzelstück 1 Kr., letztere kleiner Einriß, sonst tadellos, gepr.
Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(3) ] 76,—

Baden Ortsstempel
190 “BAD: STATION RHEINFELDEN”, großer Ovalstempel, als Aufgabestempel auf Dienstbrief aus 1863 mit Briefkopf “Großherzoglich Badisches

Hauptsteueramt Rheinfelden” nach Kleinlaufenburg und als Ankunftsstempel auf Dienstbrief aus Villingen, je kleine Mängel. . . . . . . . . . . .
[ 35,—

191 “BRUCHSAL”, roter L1 auf Postschein aus 1850 und L1 “R.1.BRUCHSAL” in zwei versch. Typen auf zwei Vorphilabriefen aus 1824 und 1832,
je vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

192 “BUCHEN”, roter L1, Feuser 473-1, auf sauberer Faltbriefhülle nach Krautheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
193 “DONAUESCHINGEN”, roter L2 (Feuser 753-4) je klar auf zwei Vorphilabriefen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
194 “DURLACH”, handschriftlich in rot auf Auslandsbrief in 1798 nach Lausanne/Schweiz, vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
195 “DÜRRHEIM”, L1 klar auf Faltbriefhülle nach Constanz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
196 “HEIDELBERG-BASEL Z.18" und ”GR. BAD. BAHNPOST Z.14", Bahnpost-K2 ohne Jahreszahl, je zentrisch auf Kabinettbriefstück 3 Kr. bzw. lo-

ser 3 KR. (senkr. Knitter) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24(2) ] 30,—

197 “HEILIGENBERG”, roter K2 ohne Datumsangabe, klar auf Vorphilabrief aus 1846, vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
198 “LAHR”, roter R.1.-L2 klar auf Rechnungsbrief in 1832 nach Meersburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
199 “OBERKIRCH”, roter L1 klar auf Faltbrief (ohne Seitenteile) in 1843 nach Renchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
200 “OFFENBURG 14 Mrz. 1V.”, Ra2 nebst L1 “CHARGÉ” auf doppelt verwendeter Faltbriefhülle (Faltspuren) nach Haslach und roter L2 “R.I.

OFFENBURG” sowie “R.1. OFFENBURG” auf zwei Briefen um 1832 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

201 “RIEDERN 8 JUL (1852)”, blauer K2 klar auf Dienstbrief nach Säckingen, vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
202 “SCHÖNAU”, roter L1 auf Vorphila-Dienstbriefhülle aus 1842. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
203 “SINZHEIM R2.”, roter L1 klar auf Vorphila-Faltbriefhülle nach Mannheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
204 “ST. BLASIEN R.2.”, roter L1 auf Vorphilabrief aus 1847 und K2 “ST. BLASIEN” auf Dienstbrief nebst blauem Briefstempel des Bezirks-Amt auf

Dienstbrief aus 1871 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

205 “VILLINGEN”, K2 klar auf Prachtbrief 3 Kr. nach Tübingen und nachverwendeter L2 “VILLINGEN” sehr klar auf Brief mit 3 Kr. kleines Brustschild
(Marke bei Briefaufgabe originär in zwei Teilen aufgeklebt), dazu nochmals der L2 auf Baden 1 Kr. und auf Brief aus 1852 mit abgelöster
Frankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18, DR 9 [ 30,—

Baden Postablagestempel
206 “ROTH-MALSCH BAHNHOF”, Postablagestempel auf Dienstbriefvorderseite nebst blauem Ra2 “LANGENBRÜCKEN” nach Wiesloch, dazu

Dienstbrief mit hs. Vermerk “Malsch” und blauem Ra2 “LANGENBRÜCKEN” ebenfalls nach Wiesloch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Baden Stempel auf Deutsches Reich
207P “BÜHL” - nachverwendeter K1, ideal auf Kabinettstück 1 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 23 # 25,—
208 “ENDINGEN” - nachverwendeter K1, glasklar und voll auf Kabinettbriefstück 3 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 9 ] 20,—

209 1 Kr. rosa, Platte 1, waagerechter 3er- Streifen (links berührt, sonst breitrandig) auf Kabinett-Briefstück mit MR-Stempel “315", 200,-. . . . 3I(3) ] 50,—
210P 1 Kr. Platte 2, rosa, oben links knapp, sonst breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3II  * 40,—
211P 6 Kr. rötlichbraun, Type I mit ausgefüllten Ecken, farbfrisches und breitrandiges Kabinettstück mit zentrischen MR-Stempel “396", Fotobefund

Schmitt BPP: ”...einwandfrei!" (Mi. 260,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4IA # 100,—

212 6 Kr. dunkelbraunorange, Platte 3, allseits breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück, schöne dunkle Farbe! (55,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II/3  * 20,—
213P 9 Kr. blaugrün, Type III, waagerechtes Randpaar mit Einschränkungen auf Briefstück mit oMR-Stempel “325", entsprechend höher signiert

Sem BPP, noch feines Stück, 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5bIII(2) ] 100,—

214P 12 Kr. rot, allseits breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück (190,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 65,—

12

Bayern

360 120,— 373 100,— 383 45,— 387 150,—

386 300,— 391 100,— 562 80,—

177 50,— 239 200,— 288 150,— 587 100,—

472 150,— 589 100,— 590 50,— 596 50,— 597 50,—

588 500,—

599 50,— 601 200,— 603 250,—

598 50,— 605 250,— 606 80,—610 100,—

609 100,— 611 100,— 615 100,— 688 90,—
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167 1 Kr. und 3 Kr. als Neudrucke, 2 ungebrauchte Prachtstücke ohne Gummi, signiert (115,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1bND ,2aND  (*) 40,—
168 6 Kreuzer Ziffer auf blaugrün, Marke auf Briefstück mit zentrischer Entwertung “159", doppelt bestens geprüft Stegmüller. Mi.110,- . . . . . 3a # 25,—
169P 9 Kr schwarz auf lilarot, voll-bis breitrandiges, waagerechtes Prachtpaar mit Neugummi, Marken etwas wellig, sonst bildseitig schönes Stück,

300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4b(2)  (*) 100,—

170 3 Kr. schwarz auf dunkelgrün als Neudruck, allseits voll- bis breitrandig, bis auf Eckbug einwandfreies, ungebrauchtes Prachtstück, signiert
Stegmüller BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6ND  * 30,—

171 3 Kr und 6 Kr als Neudrucke, 2 ungebrauchte Prachtstücke ohne Gummi (88,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6ND ,7ND  (*) 25,—
172P 6 Kr. Neudruck im waagerechten postfrischen Prachtpaar, links oben minimal berührt und rechte Marke mit Bugspur, bildseitig sehr dekorative

Einheit und in postfrischer Erhaltung extrem selten, signiert Seeger BPP (200,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7ND(2)  ** 100,—

173 1 Kr. schwarz als Paar geklebt mit schwacher Nummernstempel-Entwertung auf Pracht-Brief mit K2 WALDSHUT 16.2., etwas stockig in der
Zähnung, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(2) [ 30,—

174 3 Kr. in a-Farbe gestempelt Kab (70.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 25,—
175P 3 Kr. mittelrosarot mit Zähnung K 13 1/2 auf Prachtbriefstück, Marke rechts repariert, optisch sehr ansprechend, doppelt signiert Brettl BPP,

460,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 ] 60,—

176 3 Kr. hellrot, kl. Briefstück mit doppelt abgeschlagenem glasklarem zentr. K2 “ FREIBURG STADTPOST”, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] Gebot
177P 6 Kr. ultramarin im senkrechten, ungebrauchten Kabinett-6er-Block, dabei 4 Werte einwandfrei postfrisch, unsigniert mit Kurzbefund Stegmül-

ler BPP: “...einwandfrei!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19a(6)  **/* 50,—

178 6 Kr. preußischblau gestempelt Kab., Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19b # 30,—
179 9 Kr. hellrötlichbraun, sauber gezähnt auf Pracht-Briefhülle mit K2 MAHNNHEIM 5.1. nach Eisenach, Beschriftung etwas wasserfleckig . . . 20a [ 30,—
180 9 Kr. lebhaftrötlichbraun im postfrischen Pracht-Viererblock, Gummi stellenweise gebräunt, sonst einwandfrei, Kurzbefund Stegmüller BPP. 20a(4)  ** 70,—
181 9 Kr. lebhaftrötlichbraun, postfrischer Pracht-9er-Block, unten etwas angetrennt, sonst sehr feine Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20a(9)  ** 100,—
182 30 Kr. dunkelgelblichorange im Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke, Marke rechts unten mit Einriss und ungebraucht, die anderen

3 Werte einwandfrei postfrisch und unsigniert, Kurzbefund Stegmüller BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22b(4)  **/* 100,—

183 1 Kr bis 7 Kr. Freimarkenausgabe 1868, 4 ungebrauchte Prachtwerte inkl. Nr. 25 b (88,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/25 a,b  * 25,—
184P 7 Kr. hellblau, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Stegmüller BPP: “...einwandfrei!” Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b  ** 45,—

Portomarken Baden
185P 1 Kr. schwarz auf gelb, waagerechtes Paar und Einzelmarke auf Briefstück, dabei bei der linken Marke des Paars Ecke angesetzt, sonst tadel-

los, Fotobefund Stegmüller BPP, Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1x(3) ] 220,—

186P 3 Kr. schwarz auf gelb, dünnes Papier, senkrechte Paar auf Prachtbriefstück mit DKR WEINHEIM 22. JAN., einwandfrei mit 2 stumpfen Zähnen,
Kurzbefund Brettl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2x(2) ] 100,—

187 3 Kr. Landpost auf y-Papier Eckrandstück links oben sauber ungebraucht, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2yER  * 45,—

Baden Nummernstempel
188 “12" - BISCHOFSHEIM/RHEIN, zwei klare Abschläge auf Kabinettbriefstück mit waager. Paar und Einzelstück 1 Kr., interessante Frankaturkom-

bination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5(3) ] 50,—

189 164 - Einringstempel der Bahnpost, Type III, 2x auf Briefstück mit senkr. Paar und Einzelstück 1 Kr., letztere kleiner Einriß, sonst tadellos, gepr.
Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(3) ] 76,—

Baden Ortsstempel
190 “BAD: STATION RHEINFELDEN”, großer Ovalstempel, als Aufgabestempel auf Dienstbrief aus 1863 mit Briefkopf “Großherzoglich Badisches

Hauptsteueramt Rheinfelden” nach Kleinlaufenburg und als Ankunftsstempel auf Dienstbrief aus Villingen, je kleine Mängel. . . . . . . . . . . .
[ 35,—

191 “BRUCHSAL”, roter L1 auf Postschein aus 1850 und L1 “R.1.BRUCHSAL” in zwei versch. Typen auf zwei Vorphilabriefen aus 1824 und 1832,
je vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

192 “BUCHEN”, roter L1, Feuser 473-1, auf sauberer Faltbriefhülle nach Krautheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
193 “DONAUESCHINGEN”, roter L2 (Feuser 753-4) je klar auf zwei Vorphilabriefen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
194 “DURLACH”, handschriftlich in rot auf Auslandsbrief in 1798 nach Lausanne/Schweiz, vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
195 “DÜRRHEIM”, L1 klar auf Faltbriefhülle nach Constanz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
196 “HEIDELBERG-BASEL Z.18" und ”GR. BAD. BAHNPOST Z.14", Bahnpost-K2 ohne Jahreszahl, je zentrisch auf Kabinettbriefstück 3 Kr. bzw. lo-

ser 3 KR. (senkr. Knitter) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24(2) ] 30,—

197 “HEILIGENBERG”, roter K2 ohne Datumsangabe, klar auf Vorphilabrief aus 1846, vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
198 “LAHR”, roter R.1.-L2 klar auf Rechnungsbrief in 1832 nach Meersburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
199 “OBERKIRCH”, roter L1 klar auf Faltbrief (ohne Seitenteile) in 1843 nach Renchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
200 “OFFENBURG 14 Mrz. 1V.”, Ra2 nebst L1 “CHARGÉ” auf doppelt verwendeter Faltbriefhülle (Faltspuren) nach Haslach und roter L2 “R.I.

OFFENBURG” sowie “R.1. OFFENBURG” auf zwei Briefen um 1832 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

201 “RIEDERN 8 JUL (1852)”, blauer K2 klar auf Dienstbrief nach Säckingen, vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
202 “SCHÖNAU”, roter L1 auf Vorphila-Dienstbriefhülle aus 1842. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
203 “SINZHEIM R2.”, roter L1 klar auf Vorphila-Faltbriefhülle nach Mannheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
204 “ST. BLASIEN R.2.”, roter L1 auf Vorphilabrief aus 1847 und K2 “ST. BLASIEN” auf Dienstbrief nebst blauem Briefstempel des Bezirks-Amt auf

Dienstbrief aus 1871 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

205 “VILLINGEN”, K2 klar auf Prachtbrief 3 Kr. nach Tübingen und nachverwendeter L2 “VILLINGEN” sehr klar auf Brief mit 3 Kr. kleines Brustschild
(Marke bei Briefaufgabe originär in zwei Teilen aufgeklebt), dazu nochmals der L2 auf Baden 1 Kr. und auf Brief aus 1852 mit abgelöster
Frankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18, DR 9 [ 30,—

Baden Postablagestempel
206 “ROTH-MALSCH BAHNHOF”, Postablagestempel auf Dienstbriefvorderseite nebst blauem Ra2 “LANGENBRÜCKEN” nach Wiesloch, dazu

Dienstbrief mit hs. Vermerk “Malsch” und blauem Ra2 “LANGENBRÜCKEN” ebenfalls nach Wiesloch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Baden Stempel auf Deutsches Reich
207P “BÜHL” - nachverwendeter K1, ideal auf Kabinettstück 1 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 23 # 25,—
208 “ENDINGEN” - nachverwendeter K1, glasklar und voll auf Kabinettbriefstück 3 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 9 ] 20,—

209 1 Kr. rosa, Platte 1, waagerechter 3er- Streifen (links berührt, sonst breitrandig) auf Kabinett-Briefstück mit MR-Stempel “315", 200,-. . . . 3I(3) ] 50,—
210P 1 Kr. Platte 2, rosa, oben links knapp, sonst breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3II  * 40,—
211P 6 Kr. rötlichbraun, Type I mit ausgefüllten Ecken, farbfrisches und breitrandiges Kabinettstück mit zentrischen MR-Stempel “396", Fotobefund

Schmitt BPP: ”...einwandfrei!" (Mi. 260,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4IA # 100,—

212 6 Kr. dunkelbraunorange, Platte 3, allseits breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück, schöne dunkle Farbe! (55,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II/3  * 20,—
213P 9 Kr. blaugrün, Type III, waagerechtes Randpaar mit Einschränkungen auf Briefstück mit oMR-Stempel “325", entsprechend höher signiert

Sem BPP, noch feines Stück, 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5bIII(2) ] 100,—

214P 12 Kr. rot, allseits breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück (190,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 65,—

12

Bayern

360 120,— 373 100,— 383 45,— 387 150,—

386 300,— 391 100,— 562 80,—

177 50,— 239 200,— 288 150,— 587 100,—

472 150,— 589 100,— 590 50,— 596 50,— 597 50,—

588 500,—

599 50,— 601 200,— 603 250,—

598 50,— 605 250,— 606 80,—610 100,—

609 100,— 611 100,— 615 100,— 688 90,—
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215P 18 Kr gelblichorange, allseits sehr breitrandiges, farbfrisch und sauber gestempeltes Kabinettstück mit kompletten Schnittlinien an drei Seiten,
bestens signiert Brettl BPP (240,- +) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 # 80,—

216P 18 Kr. gelblichorange tadellos gestempelt Pra, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 80,—
217 1 Kr. gelb, waagerechter Dreierstreifen auf Kabinett-Briefstück mit zwei Stempeln “PASSAU”, signiert Brettl BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . 8I(3) ] 85,—
218P 9 Kr. ockerbraun, voll- bis breitrandiger Pracht-Viererblock, farbfrisch, jeder Wert bestens signiert Brettl BPP (650,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . 11(4)  * 220,—
219P 12 Kr. dunkelgelbgrün, voll- bis breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück, bestens signiert Pfenninger (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  * 40,—
220FP 18 Kr. zinnoberot, meist breitrandig geschnittene ungebrauchte Marke, etwas falzhell, sonst fehlerfreies und farbfrisches Stück dieser seltenen

Marke, Befund Schmitt BPP, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13a  * 225,—

221FP 18 Kreuzer zinnoberrot tadellos ungebraucht mit Falz, signiert Pfenninger, Mi. 1200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a  * 300,—
222P 18 Kr. lebhaftrot, allseits breitrandiges Prachtstück mit linkem Rand, ungebraucht ohne Gummi, signiert Pfenninger (1200,- für *) . . . . . . . 13a  (*) 150,—
223P 18 Kr. zinnoberrot, voll-bis breitrandiges Prachtstück, bestens signiert Brettl BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 60,—
224 18 Kr. orangerot, voll- bis breitrandig, klar gestempeltes Kabinettstück, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b # 150,—
225P 18 Kr. orangerot im ungebrauchten Pracht-Viererblock mit rechtem Rand, waagerecht zwischen 2 Werten mit Bruchstelle, dafür

die beiden unteren beiden Marken einwandfrei postfrisch, jeder Wert bestens signiert Brettl BPP, Katalogwert für ungebrauchtes
und postfrisches Paar ist 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b(4)  **/* 600,—

226 1 Kr. grün im waagerechten Paar (rechts knapp, sonst breitrandig) mit klarem oMR “25" auf Vordruckbriefhülle mit Halbkreisstempel aus AU
vom 6.3.(69) nach München, rückseitig mit Mängel, bildseitig sehr dekorative Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14a(2) [ 50,—

227P 6 Kr. mittelultramarin, ungebrauchtes waagerechtes Kabinett-Paar, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16(2)  * 60,—
228P 12 Kr. hellbraunviolett, allseits breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück  ohne Gummi, signiert (450,- für *) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  (*) 80,—
229P 18 Kr. dunkelzinnoberrot, allseits breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert (170,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 50,—
230 1 Kr. hellgrün mit Wasserzeichen 1 a, 3x auf komplettem Brief aus Weißenburg mit K1 K.B.BAHNPOST 12.5. (71) nach Kaiserslautern, 3 kleine

Stockpunkte in der Zähnung, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22X(3) [ 20,—

231 6 Kr. Wappen mit Wasserzeichen 1 a, sauber gestempeltes Prachtstück, bestens doppelt signiert Schmitt BPP (90,-) . . . . . . . . . . . . . . . . 24X # 30,—
232FP 12 Kr. braunpurpur gezähnt mit Wasserzeichen enge Rauten, gestempeltes Kabinettstück mit Halbkreisstempel, Fotoattest Sem

BPP: “...Tadellos gezähnt. Einwandfrei erhalten!” - schönes Stück dieser schwierigen Marke! (1400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26X # 450,—

233P 18 Kr. dunkelziegelrot mit Wz. X tadellos gestempelt, Kab., Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27Xb # 70,—
234 18 Kr. zinnoberrot mit Wasserzeichen 1 Y, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Brettl BPP (90,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27Yb # 30,—
235FP 9 Kr. braunorange mit Wasserzeichen 1 X, sauber gestempeltes Kabinettstück mit K1 “ANSBACH 2.11.”, Kurzbefund Brettl BPP: “...einwand-

frei!” (600,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28X # 200,—

236P 7 Kr. dunkelultramarin mit Wasserzeichen 2, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Brettl BPP (340,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 120,—
237P 10 Kr. dunkelchromgelb mit Wasserzeichen 2, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Brettl BPP (320,-) . . . . . . . . . . . . . . . 35 # 100,—
238 5 Pfg opalgrün als ZuF auf 5 Pfg GSK von “MÜNCHEN 17 APR. (1878)” nach Malines/Belgien, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38a, P8II [ 20,—
239P 50 Pfg zinnoberrot mit Wasserzeichen 2, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken oberen Bogenecke, unten angetrennt, sonst ein-

wandfrei und unsigniert! (600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42(4)  ** 200,—

240 3 Pfg gelbgrün, zwei Stück als Zusatzfrankatur auf 5 Pfg GA-Postkarte von AUGSBURG 11.11.1885 nach Frankreich . . . . . . . . . . . . . . . . 47 (2),P30 [ 20,—
241 10 Pfg , waager. Paar und Einzelstück mit auf Freimarken seltener Dienstsiegelentwertung “WEISSENBURG” auf Post-Zustellungsurkunde

nebst blauem K1 “STOPFENHEIM 29 NOV. 02" als Aufgabestempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
56(3) [ 50,—

242 50 Pfg Staatswappen auf x-Papier, postfrisches Kabinettstück, signiert Helbig BPP (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63x  ** 40,—
243P 50 Pfg ungezähnt auf y-Papier, postfrisches Kabinettstück, signiert (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63yU  ** 100,—
244 2 Mk orange, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke mit Plattennummer “36", 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64y(4)PL.-Nr.

**
30,—

245P 2 Mk mittelbräunlichlila, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke mit Platten-Nummer “17", signiert, 500,- . . . . . . . . IPl.-Nr  ** 180,—
246P 5 Mark gelbgrün auf z-Papier tadellos postfrisch, doppelt tiefst gepr. Sem BPP, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70z  ** 120,—
247P 3 Pf. bis 20 Mark Luitpold komplett tadellos gestempelt, Markwerte alle in der guten Type II, 3-20 Mark jeweils dopp. tiefst gepr.

Brettl BPP, Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
76/91II # 450,—

248 5 Pfg Luitpold in Type III als ungezähnter Probedruck auf weißem Papier, waagerechtes, postfrisches Kabinettpaar mit Oberrand, dekorativ! 77PU(2)  ** 30,—
249 80 Pf. Luitpold Type I tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85I  ** 45,—
250P 1 Mark Luitpold ungezähnt in Type II tadellos postfrisch, sign. Bayr. Staatsministerium der Finanzen, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIU  ** 210,—
251P 5 Mark Luitpold ungezähnt in Type II tadellos postfrisch, sign. Bayr. Staatsministerium der Finanzen, Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89IIU  ** 265,—
252FP 10 Mark Luitpold in Type II tadellos gestempelt, doppelt tiefst gepr. Helbig BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90II # 150,—
253P 20 Mark Luitpold ungezähnt in Type II tadellos postfrisch, gepr. Pfenninger, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91IIU  ** 315,—
254 20 Pfg, 3 Mk und 20 Mk Ludwig III als ungezähnte Druckreproduktionen nach den Originalentwürfen, Attest Ludin BPP . . . . . . . . . . . . . . 95,etc.  (*) 125,—
255 1 Mk Ludwig III Kriegsdruck gezähnt mit Dienstsiegelentwertung auf rosafarbigem Grenzschein aus Mittenwald 1918, Faltspuren . . . . . . . 104IIA [ 40,—
256P 1 Mark Probedruck in schiefer ** (Falz im Rand), Foto-Prüfungsbestätigung Ludin “in allen Teilen tadelfrei erhalten ... der ersten Auflage

zuzuschreiben”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
104IU Pr  * 94,—

257P 20 Mark König Ludwig tadellos gestempelt, Eckrand links oben mit anhängendem Leerfeld und Walzennummer 1. Sehr selten in dieser Form!
Doppelt tiefst gepr. Infla/Helbig, Mi. mindestens 560,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

109I LF # 200,—

258 3 Mk Volkstaat auf Frühdruck, postfrischer Kabinett-Viererblock, signiert Pfenninger, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130IA(4)  ** 30,—
259 5 Mk Volksstaat gezähnt als Frühdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Helbig BPP, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131IAb  * 25,—
260 10 Mk und 20 Mk Volksstaat als Frühdrucke, 2 postfrisches Kabinettstücke, jeweils bestens signiert Helbig BPP, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . 132/33AI  ** 50,—
261 10 Mark grün in Type I ungebraucht, gepr. Helbig, Mi. 40,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132I  * Gebot
262 10 Mark grün auf bläulichem Papier ungebraucht, gepr. Helbig, Mi. 40,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132Ia  * Gebot
263P 3 Pfg bis 20 Pfg Freistaat mit kopfstehendem Aufdruck, 6 ungebrauchte Kabinettstücke, jeweils signiert Helbig BPP, 130,- . . . . . . . . . . . . 152/57AK  * 40,—
264 Freistaat Bayern Aufdruck, 1-3 Mark im Eckrand-Viererblock unten rechts mit Plattennummer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 165/67 A  ** 15,—
265P 10 Pfg. bis 20 Pfg. Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck, drei Werte tadellos postfrisch, signiert Helbig, Mi. 480,— . . . . . . . . . 171/73AK  ** 150,—
266P 10 Pfg bis 20 Pfg Bayrische Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck für , 3 ungebrauchte Kabinettstücke, jeweils bestens signiert

Helbig BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171/73AK  * 70,—

267 10 Pfg + 5 Pfg Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke (Faltspuren), si-
gniert Helbig BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

171AK  ** 60,—

268P 15 Pfg + 5 Pfg Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Helbig BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . 172AK  ** 50,—
269 1922, komplette Wertpaketkarte portofrei von der Postagentur Auhausen mit Dienstsiegel und Tagesstempel vom 28.2. nach Ansbach,

Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Bayern geschlossene Mühlradstempel
270P “179" - HERBATZHOFEN, klar auf Kabinettstück 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 30,—
271 “354" - nebst HK ”NÖRDLINGEN" und L1 “Chargé” auf weißem Prachtbrief mit allseits breitrd. 3 Kr. mit allen vier Schnittlinien nach Rothenburg

o.d.T.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II [ 50,—

272 “490" - nebst HK ”SOMMERHAUSEN" auf Brief mit breitrd. 3 Kr. nach Gunzenhausen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 [ 25,—
273 “501" - STARNBERG, auf irregulär geschnittenem Oberrandstück 3 Kr. als EF auf sauberem Faltbrief nebst HK ”STARNBERG" nach München . 2II [ 20,—
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Bayern Ortsstempel
274 ROTHENBURG a.T. - HK, klar auf Faltbriefhülle 3 Kr. (links angeschnitten) nebst knallig rotem Antiqua-L1 “CHARGÉ” (sehr große Lettern) als

Einschreiben nach München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 [ 35,—

275 AMBERG, glasklarer Zweizeiler, je auf 3 Pf. u. 10 Pf. Wappen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56/60 # Gebot
276FP TÜRKHEIM 1/4 (1872) - seltener violetter Zier-K1 zentrisch auf tieffarbiger 3 Kr. rosa auf kompletten, blauem Mini-Faltbrief mit

weinrotem Antiqua-L1 “CHARGÉ” als Einschreiben nach dem nur 36 Km entfernten Fischach (seltener Zier-K1 als Ankunfts-
stempel), ein begeisterungsfähiger Beleg in Luxuserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23X [ 350,—

277 WÖRISHOFEN BHF 23. OCT. (98), schwarzer L2 als Entwerter auf Litho-AK mit 5 Pfg Wappen nach Augsburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
278 POST ABLAGE BIRNBACH, schwarzer L2 auf Dienstbrief mit K1 BIRNBACH 17.10.(83) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
279 POSTABLAGE Gars, blauer L2 auf Dienstbrief mit Halbkreisstempel HAAG 26.4.70 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
280 POSTABLAGE Geyersthal, schwarzer L2 auf Dienstbriefhülle mit Halbkreisstempel VIECHTACH 29.7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
281 POST-ABLAGE HOFKIRCHEN, schwarzer L2 als Entwerter auf 5 Pfg GSK nach Vilshofen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
282 POSTABLAGE Himmelkron, schwarzer L2 auf  3 Dienstbriefen 1866-86 mit Aufgabestempel Neuenmark bzw. Trebgast. . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
283 POSTABLAGE Neustadt a. A., schwarzer L2 auf Dienstbrief mit Halbkreisstempel NEUSTADT 23.3.(66) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
284 POSTABLAGE Bad Oberdorf, schwarzer L2 als Entwerter auf 5 Pfg GSK lila mit K1 HINDELANG 25.6.(81) nach Erlangen . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
285 POSTABLAGE Bad Oberdorf, schwarzer L2 als Entwerter auf 5 Pfg GSK lila mit K1 HINDELANG 28.9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Bayern Dienst
286 3 Pfg mit Lochung “E”, senkrechtes Paar auf Ortsbrief aus GRAFENWÖHR 15.7.13, zweiseitig geöffnet, sonst feiner Prachtbrief! . . . . . . . . 6(2) [ 30,—
287 3 Pfg mit Lochung “E”, waagerechter 8er-Block mit Unterrand auf Pracht-Briefstück mit Stempel BURGLENGENFELD 3.2.14. . . . . . . . . . . 6(8) ] 20,—
288P 3 Pfg im waagerechten 5er-Streifen und 5 Pfg jeweils mit Lochung “E” auf Pracht-Briefstück mit Stempel MARKTLEUTEN, signiert Infla Berlin

und Helbig BPP, in dieser Kombination selten, reiner Katalogwert für lose ca. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12(5), 1 ] 150,—

289 30 Pf. auf w-Papier tadellos postfrisch, gepr. Helbig, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22w  ** 30,—
290 30 Pf. auf w-Papier, tadellos gestempelt, signiert Helbig BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22w # 30,—
291 15 Pf. auf w-Papier tadellos gestempelt, gepr. Helbig, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27w # 35,—
292P 20 Pf. dunkelpreußischblau auf w-Papier, tadellos gestempelt, signiert Helbig BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28w # 50,—
293 15 Pfg. rot, Probedruck vom Oberrand, tadellos ungebraucht, gepr. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34P  (*) 30,—
294P 5 Pf. bis 5 Mark gestempelt komplett, jeder Wert einzeln als sauber rundgestempeltes Luxusbriefstück und jeder Wert gepr. Infla, Mi. 850,— . 44/61 ] 300,—

Portomarken Bayern
295P 3 Kr., unten voll, sonst breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Rohr, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  * 60,—
296P 3 Kr., allseits voll- bis breitrandig, ungebrauchtes waagerechtes Kabinett-Paar mit leichter Falzspur, signiert, schönes Stück! (350,-) . . . . . 1(2)  * 120,—
297P 5 Pf. Portomarke mit Wasserzeichen 3, postfrischer Kabinett-Viererblock, unsigniert, Mi. 520,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(4)  ** 170,—
298 10 Pfg Portomarke mit Aufdruck im Paar auf Post-Zustellungsurkunde mit L2 POSTABLAGE MAUTH und Tagesstempel FREYUNG 13.5.89 12(2) [ 20,—
299 10 Pfg (3) und 5 Pfg (Mgl) Portomarken mit Aufdruck auf Einschreiben-Nachnahme-Ortsbrief-Dienstsache aus REGENSBURG 7.6.07, Spuren 12(3),11 [ 30,—

Reklameanhänger Bayern
300 Reklame R18b, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R18b  ** Gebot
301 Reklame R19, von Bogenrand, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R19  ** Gebot
302 Reklame R20, von Bogenrand, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R20  ** Gebot
303 Reklame R22, von Bogenrand, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R22  ** Gebot
304 Reklame R25, von Bogenrand, ungebr. ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R25  (*) Gebot
305 Reklame R27, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R27  ** Gebot

Zusammendrucke Bayern
306P Reklame R 23 + 5 Pfg. Luitpold, waagerechter Zusammendruck, ungebraucht, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.25  * 40,—
307 Reklame R 24 + 5 Pfg. Luitpold, waagerechter Zusammendruck, ungebraucht, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.26  * 20,—
308 Reklame R 25 + 5 Pfg. Luitpold, waagerechter Zusammendruck mit linkem Rand, ungebraucht, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.27  * 25,—
309 Reklame 28a + 5 Pfg Luitpold im waagerechten postfrischen Kabinett-Zusammendruck mit linkem Rand, Mi. 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.30  ** 20,—
310 Reklame R 28a + 5 Pfg. Luitpold, waagerechter Zusammendruck mit linkem Rand, postfrisch, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.30  ** 25,—
311 Waag. ZD “Briefmarken Paul Kohl” mit 5 Pf. Luitpold (R 28a/77II) tadellos auf Briefstück, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.30 ] 30,—
312P Reklame R 37 + 5 Pfg. und R 28a + 5 Pfg. Luitpold, 2 waagerechte Zusammendrucke im Viererblock mit linkem Rand, postfrisch, oben mini-

mal angetrennt, sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W1.39,W1.28a
**

70,—

313 Reklame R 45 + 5 Pfg. Luitpold, waagerechter Zusammendruck, ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.47  * 25,—
314 Reklame R 56 + 10 Pfg. Luitpold, waagerechter Zusammendruck, postfrisch, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W3.5  ** 30,—
315P Reklame R 57 + 10 Pfg. Luitpold, waagerechter Zusammendruck im Viererblock mit 2 weiteren Marken, postfrisch, Kabinett . . . . . . . . . . W3.6  ** 100,—
316 10 Pfg und 5 Pfg Luitpold, jeweils 2x als Kehrdruckpaar im Viererblock auf Prachtbriefstück, feine Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K2II(2),K1II ] 50,—
317P Reklame R 49a + 5 Pfg. Luitpold, senkrechter Zusammendruck, ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1.6  * 40,—
318 X + 5 Pfg Ludwig III, waagerechter Zusammendruck auf Postkarte aus BERCHTESGADEN 26.8.15, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W5 [ 30,—
319 X + 5 Pfg Ludwig III, waagerechter Zusammendruck mit 2. Marke auf Bedarfsbrief aus REGENSBURG 24.12.15 mit Nachsendung . . . . . . W5 [ 30,—
320 X + 5 Pfg Ludwig III, waagerechter Zusammendruck mit Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Brief aus KAUFBEUREN 20.7.14 nach Berlin . . . W5 [ 25,—
321P 10 Pf.+ Reklame “Franz Grainer” senkrechter Zusammendruck, tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S7.9  ** 160,—

Bayern Essays
322 5 Pfg. - 2 Mk., 5 Essays in verschiedenen Farben zur Freim. Ausg. 1920 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 60,—
323 10 Pf. - 30 Pf. rot, 3 Essays zur geplanten Freistaat-Ausg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 35,—
324 15 Pfg. blau und gelb, 2 ungez. Werte, Essays zur Abschiedsausg. 1920 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 20,—
325 15 Pfg. blau, 2 ungez. Werte, Essays zur Abschiedsausg. 1920, sign. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 20,—
326 15 Pfg. gelb, 2 ungez. Werte, Essays zur Abschiedsausg. 1920, sign. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 20,—
327 15 Pfg. grau, 2 ungez. Werte, Essays zur Abschiedsausg. 1920, sign. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 20,—
328 15 Pfg. rot, 2 ungez. Werte, Essays zur Abschiedsausg. 1920, sign. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 20,—
329 5 Pf.-30 Pf., 6 verschiedenfarbige Essays zur geplanten Freistaat-Ausgabe, 3 Werte sign. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 60,—
330 5 Pfg. - 30 Pfg. blau, 6 Essays zur Abschieds- Ausg. im Kleinbogen, sign. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—
331 5 Pfg. - 30 Pfg. blau, 6 Essays zur Abschieds- Ausgabe im Kleinbogen, signiert Ludin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 50,—
332 5 Pfg. - 30 Pfg. braun, 6 Essays zur Abschieds- Ausgabe im Kleinbogen, signiert Ludin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 50,—
333 5 Pfg. - 30 Pfg. rot, 6 Essays zur Abschieds- Ausg. im Kleinbogen, sign. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—
334 5 Pfg.-30 Pfg. blau, 5 ungez. Essays zur Abschieds.-Ausg., sign. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—
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215P 18 Kr gelblichorange, allseits sehr breitrandiges, farbfrisch und sauber gestempeltes Kabinettstück mit kompletten Schnittlinien an drei Seiten,
bestens signiert Brettl BPP (240,- +) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 # 80,—

216P 18 Kr. gelblichorange tadellos gestempelt Pra, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 80,—
217 1 Kr. gelb, waagerechter Dreierstreifen auf Kabinett-Briefstück mit zwei Stempeln “PASSAU”, signiert Brettl BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . 8I(3) ] 85,—
218P 9 Kr. ockerbraun, voll- bis breitrandiger Pracht-Viererblock, farbfrisch, jeder Wert bestens signiert Brettl BPP (650,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . 11(4)  * 220,—
219P 12 Kr. dunkelgelbgrün, voll- bis breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück, bestens signiert Pfenninger (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  * 40,—
220FP 18 Kr. zinnoberot, meist breitrandig geschnittene ungebrauchte Marke, etwas falzhell, sonst fehlerfreies und farbfrisches Stück dieser seltenen

Marke, Befund Schmitt BPP, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13a  * 225,—

221FP 18 Kreuzer zinnoberrot tadellos ungebraucht mit Falz, signiert Pfenninger, Mi. 1200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a  * 300,—
222P 18 Kr. lebhaftrot, allseits breitrandiges Prachtstück mit linkem Rand, ungebraucht ohne Gummi, signiert Pfenninger (1200,- für *) . . . . . . . 13a  (*) 150,—
223P 18 Kr. zinnoberrot, voll-bis breitrandiges Prachtstück, bestens signiert Brettl BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 60,—
224 18 Kr. orangerot, voll- bis breitrandig, klar gestempeltes Kabinettstück, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b # 150,—
225P 18 Kr. orangerot im ungebrauchten Pracht-Viererblock mit rechtem Rand, waagerecht zwischen 2 Werten mit Bruchstelle, dafür

die beiden unteren beiden Marken einwandfrei postfrisch, jeder Wert bestens signiert Brettl BPP, Katalogwert für ungebrauchtes
und postfrisches Paar ist 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b(4)  **/* 600,—

226 1 Kr. grün im waagerechten Paar (rechts knapp, sonst breitrandig) mit klarem oMR “25" auf Vordruckbriefhülle mit Halbkreisstempel aus AU
vom 6.3.(69) nach München, rückseitig mit Mängel, bildseitig sehr dekorative Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14a(2) [ 50,—

227P 6 Kr. mittelultramarin, ungebrauchtes waagerechtes Kabinett-Paar, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16(2)  * 60,—
228P 12 Kr. hellbraunviolett, allseits breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück  ohne Gummi, signiert (450,- für *) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  (*) 80,—
229P 18 Kr. dunkelzinnoberrot, allseits breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert (170,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 50,—
230 1 Kr. hellgrün mit Wasserzeichen 1 a, 3x auf komplettem Brief aus Weißenburg mit K1 K.B.BAHNPOST 12.5. (71) nach Kaiserslautern, 3 kleine

Stockpunkte in der Zähnung, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22X(3) [ 20,—

231 6 Kr. Wappen mit Wasserzeichen 1 a, sauber gestempeltes Prachtstück, bestens doppelt signiert Schmitt BPP (90,-) . . . . . . . . . . . . . . . . 24X # 30,—
232FP 12 Kr. braunpurpur gezähnt mit Wasserzeichen enge Rauten, gestempeltes Kabinettstück mit Halbkreisstempel, Fotoattest Sem

BPP: “...Tadellos gezähnt. Einwandfrei erhalten!” - schönes Stück dieser schwierigen Marke! (1400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26X # 450,—

233P 18 Kr. dunkelziegelrot mit Wz. X tadellos gestempelt, Kab., Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27Xb # 70,—
234 18 Kr. zinnoberrot mit Wasserzeichen 1 Y, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Brettl BPP (90,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27Yb # 30,—
235FP 9 Kr. braunorange mit Wasserzeichen 1 X, sauber gestempeltes Kabinettstück mit K1 “ANSBACH 2.11.”, Kurzbefund Brettl BPP: “...einwand-

frei!” (600,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28X # 200,—

236P 7 Kr. dunkelultramarin mit Wasserzeichen 2, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Brettl BPP (340,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 120,—
237P 10 Kr. dunkelchromgelb mit Wasserzeichen 2, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Brettl BPP (320,-) . . . . . . . . . . . . . . . 35 # 100,—
238 5 Pfg opalgrün als ZuF auf 5 Pfg GSK von “MÜNCHEN 17 APR. (1878)” nach Malines/Belgien, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38a, P8II [ 20,—
239P 50 Pfg zinnoberrot mit Wasserzeichen 2, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken oberen Bogenecke, unten angetrennt, sonst ein-

wandfrei und unsigniert! (600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42(4)  ** 200,—

240 3 Pfg gelbgrün, zwei Stück als Zusatzfrankatur auf 5 Pfg GA-Postkarte von AUGSBURG 11.11.1885 nach Frankreich . . . . . . . . . . . . . . . . 47 (2),P30 [ 20,—
241 10 Pfg , waager. Paar und Einzelstück mit auf Freimarken seltener Dienstsiegelentwertung “WEISSENBURG” auf Post-Zustellungsurkunde

nebst blauem K1 “STOPFENHEIM 29 NOV. 02" als Aufgabestempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
56(3) [ 50,—

242 50 Pfg Staatswappen auf x-Papier, postfrisches Kabinettstück, signiert Helbig BPP (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63x  ** 40,—
243P 50 Pfg ungezähnt auf y-Papier, postfrisches Kabinettstück, signiert (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63yU  ** 100,—
244 2 Mk orange, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke mit Plattennummer “36", 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64y(4)PL.-Nr.

**
30,—

245P 2 Mk mittelbräunlichlila, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke mit Platten-Nummer “17", signiert, 500,- . . . . . . . . IPl.-Nr  ** 180,—
246P 5 Mark gelbgrün auf z-Papier tadellos postfrisch, doppelt tiefst gepr. Sem BPP, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70z  ** 120,—
247P 3 Pf. bis 20 Mark Luitpold komplett tadellos gestempelt, Markwerte alle in der guten Type II, 3-20 Mark jeweils dopp. tiefst gepr.

Brettl BPP, Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
76/91II # 450,—

248 5 Pfg Luitpold in Type III als ungezähnter Probedruck auf weißem Papier, waagerechtes, postfrisches Kabinettpaar mit Oberrand, dekorativ! 77PU(2)  ** 30,—
249 80 Pf. Luitpold Type I tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85I  ** 45,—
250P 1 Mark Luitpold ungezähnt in Type II tadellos postfrisch, sign. Bayr. Staatsministerium der Finanzen, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIU  ** 210,—
251P 5 Mark Luitpold ungezähnt in Type II tadellos postfrisch, sign. Bayr. Staatsministerium der Finanzen, Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89IIU  ** 265,—
252FP 10 Mark Luitpold in Type II tadellos gestempelt, doppelt tiefst gepr. Helbig BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90II # 150,—
253P 20 Mark Luitpold ungezähnt in Type II tadellos postfrisch, gepr. Pfenninger, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91IIU  ** 315,—
254 20 Pfg, 3 Mk und 20 Mk Ludwig III als ungezähnte Druckreproduktionen nach den Originalentwürfen, Attest Ludin BPP . . . . . . . . . . . . . . 95,etc.  (*) 125,—
255 1 Mk Ludwig III Kriegsdruck gezähnt mit Dienstsiegelentwertung auf rosafarbigem Grenzschein aus Mittenwald 1918, Faltspuren . . . . . . . 104IIA [ 40,—
256P 1 Mark Probedruck in schiefer ** (Falz im Rand), Foto-Prüfungsbestätigung Ludin “in allen Teilen tadelfrei erhalten ... der ersten Auflage

zuzuschreiben”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
104IU Pr  * 94,—

257P 20 Mark König Ludwig tadellos gestempelt, Eckrand links oben mit anhängendem Leerfeld und Walzennummer 1. Sehr selten in dieser Form!
Doppelt tiefst gepr. Infla/Helbig, Mi. mindestens 560,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

109I LF # 200,—

258 3 Mk Volkstaat auf Frühdruck, postfrischer Kabinett-Viererblock, signiert Pfenninger, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130IA(4)  ** 30,—
259 5 Mk Volksstaat gezähnt als Frühdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Helbig BPP, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131IAb  * 25,—
260 10 Mk und 20 Mk Volksstaat als Frühdrucke, 2 postfrisches Kabinettstücke, jeweils bestens signiert Helbig BPP, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . 132/33AI  ** 50,—
261 10 Mark grün in Type I ungebraucht, gepr. Helbig, Mi. 40,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132I  * Gebot
262 10 Mark grün auf bläulichem Papier ungebraucht, gepr. Helbig, Mi. 40,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132Ia  * Gebot
263P 3 Pfg bis 20 Pfg Freistaat mit kopfstehendem Aufdruck, 6 ungebrauchte Kabinettstücke, jeweils signiert Helbig BPP, 130,- . . . . . . . . . . . . 152/57AK  * 40,—
264 Freistaat Bayern Aufdruck, 1-3 Mark im Eckrand-Viererblock unten rechts mit Plattennummer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 165/67 A  ** 15,—
265P 10 Pfg. bis 20 Pfg. Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck, drei Werte tadellos postfrisch, signiert Helbig, Mi. 480,— . . . . . . . . . 171/73AK  ** 150,—
266P 10 Pfg bis 20 Pfg Bayrische Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck für , 3 ungebrauchte Kabinettstücke, jeweils bestens signiert

Helbig BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171/73AK  * 70,—

267 10 Pfg + 5 Pfg Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke (Faltspuren), si-
gniert Helbig BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

171AK  ** 60,—

268P 15 Pfg + 5 Pfg Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Helbig BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . 172AK  ** 50,—
269 1922, komplette Wertpaketkarte portofrei von der Postagentur Auhausen mit Dienstsiegel und Tagesstempel vom 28.2. nach Ansbach,

Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Bayern geschlossene Mühlradstempel
270P “179" - HERBATZHOFEN, klar auf Kabinettstück 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 30,—
271 “354" - nebst HK ”NÖRDLINGEN" und L1 “Chargé” auf weißem Prachtbrief mit allseits breitrd. 3 Kr. mit allen vier Schnittlinien nach Rothenburg

o.d.T.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II [ 50,—

272 “490" - nebst HK ”SOMMERHAUSEN" auf Brief mit breitrd. 3 Kr. nach Gunzenhausen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 [ 25,—
273 “501" - STARNBERG, auf irregulär geschnittenem Oberrandstück 3 Kr. als EF auf sauberem Faltbrief nebst HK ”STARNBERG" nach München . 2II [ 20,—

14

Bayern

Bayern Ortsstempel
274 ROTHENBURG a.T. - HK, klar auf Faltbriefhülle 3 Kr. (links angeschnitten) nebst knallig rotem Antiqua-L1 “CHARGÉ” (sehr große Lettern) als

Einschreiben nach München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 [ 35,—

275 AMBERG, glasklarer Zweizeiler, je auf 3 Pf. u. 10 Pf. Wappen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56/60 # Gebot
276FP TÜRKHEIM 1/4 (1872) - seltener violetter Zier-K1 zentrisch auf tieffarbiger 3 Kr. rosa auf kompletten, blauem Mini-Faltbrief mit

weinrotem Antiqua-L1 “CHARGÉ” als Einschreiben nach dem nur 36 Km entfernten Fischach (seltener Zier-K1 als Ankunfts-
stempel), ein begeisterungsfähiger Beleg in Luxuserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23X [ 350,—

277 WÖRISHOFEN BHF 23. OCT. (98), schwarzer L2 als Entwerter auf Litho-AK mit 5 Pfg Wappen nach Augsburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
278 POST ABLAGE BIRNBACH, schwarzer L2 auf Dienstbrief mit K1 BIRNBACH 17.10.(83) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
279 POSTABLAGE Gars, blauer L2 auf Dienstbrief mit Halbkreisstempel HAAG 26.4.70 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
280 POSTABLAGE Geyersthal, schwarzer L2 auf Dienstbriefhülle mit Halbkreisstempel VIECHTACH 29.7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
281 POST-ABLAGE HOFKIRCHEN, schwarzer L2 als Entwerter auf 5 Pfg GSK nach Vilshofen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
282 POSTABLAGE Himmelkron, schwarzer L2 auf  3 Dienstbriefen 1866-86 mit Aufgabestempel Neuenmark bzw. Trebgast. . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
283 POSTABLAGE Neustadt a. A., schwarzer L2 auf Dienstbrief mit Halbkreisstempel NEUSTADT 23.3.(66) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
284 POSTABLAGE Bad Oberdorf, schwarzer L2 als Entwerter auf 5 Pfg GSK lila mit K1 HINDELANG 25.6.(81) nach Erlangen . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
285 POSTABLAGE Bad Oberdorf, schwarzer L2 als Entwerter auf 5 Pfg GSK lila mit K1 HINDELANG 28.9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Bayern Dienst
286 3 Pfg mit Lochung “E”, senkrechtes Paar auf Ortsbrief aus GRAFENWÖHR 15.7.13, zweiseitig geöffnet, sonst feiner Prachtbrief! . . . . . . . . 6(2) [ 30,—
287 3 Pfg mit Lochung “E”, waagerechter 8er-Block mit Unterrand auf Pracht-Briefstück mit Stempel BURGLENGENFELD 3.2.14. . . . . . . . . . . 6(8) ] 20,—
288P 3 Pfg im waagerechten 5er-Streifen und 5 Pfg jeweils mit Lochung “E” auf Pracht-Briefstück mit Stempel MARKTLEUTEN, signiert Infla Berlin

und Helbig BPP, in dieser Kombination selten, reiner Katalogwert für lose ca. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12(5), 1 ] 150,—

289 30 Pf. auf w-Papier tadellos postfrisch, gepr. Helbig, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22w  ** 30,—
290 30 Pf. auf w-Papier, tadellos gestempelt, signiert Helbig BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22w # 30,—
291 15 Pf. auf w-Papier tadellos gestempelt, gepr. Helbig, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27w # 35,—
292P 20 Pf. dunkelpreußischblau auf w-Papier, tadellos gestempelt, signiert Helbig BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28w # 50,—
293 15 Pfg. rot, Probedruck vom Oberrand, tadellos ungebraucht, gepr. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34P  (*) 30,—
294P 5 Pf. bis 5 Mark gestempelt komplett, jeder Wert einzeln als sauber rundgestempeltes Luxusbriefstück und jeder Wert gepr. Infla, Mi. 850,— . 44/61 ] 300,—

Portomarken Bayern
295P 3 Kr., unten voll, sonst breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Rohr, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  * 60,—
296P 3 Kr., allseits voll- bis breitrandig, ungebrauchtes waagerechtes Kabinett-Paar mit leichter Falzspur, signiert, schönes Stück! (350,-) . . . . . 1(2)  * 120,—
297P 5 Pf. Portomarke mit Wasserzeichen 3, postfrischer Kabinett-Viererblock, unsigniert, Mi. 520,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(4)  ** 170,—
298 10 Pfg Portomarke mit Aufdruck im Paar auf Post-Zustellungsurkunde mit L2 POSTABLAGE MAUTH und Tagesstempel FREYUNG 13.5.89 12(2) [ 20,—
299 10 Pfg (3) und 5 Pfg (Mgl) Portomarken mit Aufdruck auf Einschreiben-Nachnahme-Ortsbrief-Dienstsache aus REGENSBURG 7.6.07, Spuren 12(3),11 [ 30,—

Reklameanhänger Bayern
300 Reklame R18b, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R18b  ** Gebot
301 Reklame R19, von Bogenrand, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R19  ** Gebot
302 Reklame R20, von Bogenrand, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R20  ** Gebot
303 Reklame R22, von Bogenrand, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R22  ** Gebot
304 Reklame R25, von Bogenrand, ungebr. ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R25  (*) Gebot
305 Reklame R27, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R27  ** Gebot

Zusammendrucke Bayern
306P Reklame R 23 + 5 Pfg. Luitpold, waagerechter Zusammendruck, ungebraucht, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.25  * 40,—
307 Reklame R 24 + 5 Pfg. Luitpold, waagerechter Zusammendruck, ungebraucht, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.26  * 20,—
308 Reklame R 25 + 5 Pfg. Luitpold, waagerechter Zusammendruck mit linkem Rand, ungebraucht, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.27  * 25,—
309 Reklame 28a + 5 Pfg Luitpold im waagerechten postfrischen Kabinett-Zusammendruck mit linkem Rand, Mi. 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.30  ** 20,—
310 Reklame R 28a + 5 Pfg. Luitpold, waagerechter Zusammendruck mit linkem Rand, postfrisch, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.30  ** 25,—
311 Waag. ZD “Briefmarken Paul Kohl” mit 5 Pf. Luitpold (R 28a/77II) tadellos auf Briefstück, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.30 ] 30,—
312P Reklame R 37 + 5 Pfg. und R 28a + 5 Pfg. Luitpold, 2 waagerechte Zusammendrucke im Viererblock mit linkem Rand, postfrisch, oben mini-

mal angetrennt, sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W1.39,W1.28a
**

70,—

313 Reklame R 45 + 5 Pfg. Luitpold, waagerechter Zusammendruck, ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.47  * 25,—
314 Reklame R 56 + 10 Pfg. Luitpold, waagerechter Zusammendruck, postfrisch, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W3.5  ** 30,—
315P Reklame R 57 + 10 Pfg. Luitpold, waagerechter Zusammendruck im Viererblock mit 2 weiteren Marken, postfrisch, Kabinett . . . . . . . . . . W3.6  ** 100,—
316 10 Pfg und 5 Pfg Luitpold, jeweils 2x als Kehrdruckpaar im Viererblock auf Prachtbriefstück, feine Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K2II(2),K1II ] 50,—
317P Reklame R 49a + 5 Pfg. Luitpold, senkrechter Zusammendruck, ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1.6  * 40,—
318 X + 5 Pfg Ludwig III, waagerechter Zusammendruck auf Postkarte aus BERCHTESGADEN 26.8.15, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W5 [ 30,—
319 X + 5 Pfg Ludwig III, waagerechter Zusammendruck mit 2. Marke auf Bedarfsbrief aus REGENSBURG 24.12.15 mit Nachsendung . . . . . . W5 [ 30,—
320 X + 5 Pfg Ludwig III, waagerechter Zusammendruck mit Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Brief aus KAUFBEUREN 20.7.14 nach Berlin . . . W5 [ 25,—
321P 10 Pf.+ Reklame “Franz Grainer” senkrechter Zusammendruck, tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S7.9  ** 160,—

Bayern Essays
322 5 Pfg. - 2 Mk., 5 Essays in verschiedenen Farben zur Freim. Ausg. 1920 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 60,—
323 10 Pf. - 30 Pf. rot, 3 Essays zur geplanten Freistaat-Ausg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 35,—
324 15 Pfg. blau und gelb, 2 ungez. Werte, Essays zur Abschiedsausg. 1920 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 20,—
325 15 Pfg. blau, 2 ungez. Werte, Essays zur Abschiedsausg. 1920, sign. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 20,—
326 15 Pfg. gelb, 2 ungez. Werte, Essays zur Abschiedsausg. 1920, sign. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 20,—
327 15 Pfg. grau, 2 ungez. Werte, Essays zur Abschiedsausg. 1920, sign. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 20,—
328 15 Pfg. rot, 2 ungez. Werte, Essays zur Abschiedsausg. 1920, sign. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 20,—
329 5 Pf.-30 Pf., 6 verschiedenfarbige Essays zur geplanten Freistaat-Ausgabe, 3 Werte sign. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 60,—
330 5 Pfg. - 30 Pfg. blau, 6 Essays zur Abschieds- Ausg. im Kleinbogen, sign. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—
331 5 Pfg. - 30 Pfg. blau, 6 Essays zur Abschieds- Ausgabe im Kleinbogen, signiert Ludin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 50,—
332 5 Pfg. - 30 Pfg. braun, 6 Essays zur Abschieds- Ausgabe im Kleinbogen, signiert Ludin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 50,—
333 5 Pfg. - 30 Pfg. rot, 6 Essays zur Abschieds- Ausg. im Kleinbogen, sign. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—
334 5 Pfg.-30 Pfg. blau, 5 ungez. Essays zur Abschieds.-Ausg., sign. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—
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Essays Dienst
335 30 Pfg. orange, Essay, tadelloses Oberrandstück, sign. Ludin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 36,—
336 15 Pfg. dunkelzinnoberrot, Essay, tadellos mit anhängendem Oberrandstück, sign. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 20,—
337 15 Pfg. dunkelzinnoberrot, Essay, tadelloses Oberrandstück sign. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 25,—
338 20 Pfg. preußischblau, Essay vom Unterrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 26,—

Bergedorf
339 1/2 S. preußischblau, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  * 40,—
340P 1 1/2 S schwarz auf gelb im Kehrdruckpaar, tadellos postfrisch und allseits breitrandig, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3K  ** 80,—

Ganzsachen Braunschweig
341 3 Sgr. GSU im A-Format, sauber gebraucht mit blauem K2 “BRAUNSCHWEIG 14.12.1860" nach Lippstadt, rückseitig mit Öffnungsmängeln,

bildseitig feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U3aA [ 40,—

342 2 Gr. GSU im A-Fomat mit K2 “BRAUNSCHWEIG 28.10.1866" nach Burg, rückseitig mit Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U8A [ 45,—

343 Postscheine 1840 - 1867, 5 verschiedene, gebrauchte Vordruckscheine mit Wertstempel zu 16 Ggr. (?), 1/2 Ggr., 6 Pfg und 5 Pfg . . . . . . [ 50,—
344P 2 Sgr. blau, tadellos gestempelt, Kabinett, signiert W. Engel, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 120,—
345P 3 Sgr. orangerot gestempelt Kab., Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 100,—
346P 3 Sgr. orangerot auf Kabinett-Briefstück mit blauem K2 “WOLFENBÜTTEL 3.11", links mit braunen Punkt außerhalb des Markenbildes, sonst

einwandfrei! (300,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 ] 100,—

347P 1/4 Ggr schwarz auf hellbraun, vollrandiges bis sehr breitrandiges Kabinett-Stück auf Briefstück mit zartem Nummernstempelabschlag, 320,- 4 ] 100,—
348P 1/3 Sgr. schwarz auf weiß mit blauem Nummernstempel, Kabinett, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 100,—
349P 1/3 Sgr. schwarz auf weiß, allseitig breitrandig mit blauem K2 von Braunschweig, kaum sichtbarer kleiner Einriss und links im Rand mit heller

Stelle, höher signiert Lange BPP - optisch schönes Stück, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 # 50,—

350 1 Sgr. sämisch gestempelt Kab (70.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 20,—
351 1 Sgr. schwarz auf sämisch, voll- bis breitrandig auf Pracht-Briefstück mit blauem Ra2 HOLZMINDEN 3.5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a ] 30,—
352P 1 Sgr. schwarz auf sämisch im waagerechten Paar auf Prachtbriefstück mit blauem Halbkreisstempel BRAUNSCHWEIG 15.4., Marken voll- bis

breitrandig, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a(2) ] 100,—

353 1 Sgr. schwarz auf sämisch mit Wasserzeichen “Mundstück nach links”, voll - bis breitrandiges Prachtstück mit blauem Ra2 OKER 24.3., si-
gniert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6aY # 35,—

354P 1 Sgr. schwarz auf sämisch mit Wasserzeichen “Mundstück nach links”, voll- bis breitrandig im Schnitt auf Kabinettstück mit blauem K2
“WOLFENBÜTTEL”, u.a. doppelt signiert HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6aY ] 40,—

355 1 Sgr. schwarz auf braungelb, allseits breitrandiges Prachtstück mit blauem Nummernstempel “47" als Entwerter, u.a. signiert Bühler . . . . 6b # 30,—
356P 1 Sgr. schwarz auf braungelb, waagerechtes Prachtpaar mit 2 klaren Abschlägen des Nummern-Stempel “8", allseits voll- bis breitrandig, linke

Marke mit Bugspur, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6b(2) # 50,—

357P 1 Sgr. schwarz auf mittelgelbocker, allseits voll- bis breitrandig mit schwarzem Nummernstempel “10" als Entwerter, Pracht, signiert W. Engel
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6c # 60,—

358 2 Sgr. schwarz auf blau, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit klarem, schwarzem Nummernstempel “8.” als Entwerter, u.a. signiert
Drahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a # 20,—

359 2 Sgr. schwarz auf blau mit Nummernstempel “9.” in schwarz auf Pracht-Briefstück, Marke voll- bis sehr breitrandig im Schnitt . . . . . . . . 7a ] 20,—
360P 2 Sgr. schwarz auf blau, allseits voll- bis breitrandig mit schwarzem Nummernstempel “32" auf Briefhülle mit blauem Ra2 LUTTER A/BBG

Vorm. 16.4. nach Bahrleben, Faltspur, sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a [ 120,—

361 3 Sgr. mattrosa, voll- bis breitrandiges, gestempeltes Kabinettstück, signiert Fa. H. Köhler (100,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 30,—
362 3/4 Ggr. mit recht gutem Schnitt und 1 Sgr. lebhaftgraugelb (leicht angeschnitten) auf Pracht-Briefstück mit Nr.-Stempel “8" in schwarz als

Entwerter, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a(3/4),11 ] 50,—

364P 4/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier, allseits vollrandiges Prachtstück mit Nummernstempel “9.” in schwarz als Entwerter, signiert W.
Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a # 40,—

365P 4/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier, vollrandiges Prachtstück mit schwarzem Nummernstempel “20.”, laut Kurzbefund Lange BPP ein-
wandfrei und mit verbreitertem Wasserzeichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a # 40,—

366 1/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier, vollrandig, auf Kabinett-Briefstück mit schwarzem K2 “BRAUNSCHWEIG 3. NOV. 1867" . . . . . . 9a(1/4) ] 20,—
368 3/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier, waagerecht geschnitten (oben teils ins Markenbild), auf Prachtbriefstück mit 2 klaren Nummern-

stempel-Abschlägen “28.” in schwarz, signiert W. Engel BPP, optisch sehr ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a(3/4) ] 25,—

369 4/4 Ggr. schwarz auf grobem Papier im ungebrauchen Viererblock, Fotobefund Lange BPP: “echt, Farbe aufgehellt und Gummi etwas ge-
schmolzen.” Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(4)  * 100,—

370P 4/4 Ggr. schwarz auf graubraunem, dünnem Papier mit “DUBLEX”-Entwertung (Nummernstempel 24 + Ra2 Holzminden), allseits voll- bis
breitrandiges Prachtstück, Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9ax # 100,—

371P 4/4 Ggr. schwarz auf graubraunem, dünnem Papier, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit fast zentrischem, sehr klarem Nummern-
stempel “46.” von Walkenried, Fotoattest Lange BPP, - dekoratives Stück mit dieser seltenen Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9ax # 250,—

372P 4/4 Ggr. schwarz auf gelbbraunem Papier, rechts oben minimal lupenrandig, sonst voll- bis breitrandiges Prachtstück mit klarer und zentri-
scher Nummerstempel-Entwertung “39.” in schwarz, Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b # 80,—

373P 4/4 Ggr. schwarz auf gelbbraunem, glattem Papier, allseits breitrandig (Unterrand angesetzt) mit Nummernstempel “4" als Entwerter auf Brief-
hülle mit blauem K2 ”BLANKENBURG 23.2.1860" nach Braunschweig, leichte Tesaflecken, sonst optisch sehr schöner Brief, Befund Lange
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b [ 100,—

374 2/4 Ggr. schwarz auf gelbbraunem Papier (waagerecht geschnitten), links etwas berührt, sonst breitrandig auf Pracht-Briefstück mit Num-
mernstempel “37.” in schwarz, doppelt signiert Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b(2/4) ] 25,—

375P 2/4 Ggr. und 1/4 Ggr. schwarz auf gelbbraunem Papier auf Kabinett-Briefstück mit Federstrich-Entwertung und schwarzem Nummernstempel
“32" sowie beigesetztem, blauem Ra2 LUTTER A/BBG: Nachm * 9.6., Fotobefund Lange BPP: ”...farbfrischer, einwandfreier Erhaltung!" . .

9b(3/4) ] 50,—

376 3/4 Ggr. und 2/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier (jeweils waagerecht geschnitten), vollrandig mit klarem Nummernstempel “19" als
Entwerter auf Kabinett-Briefstück, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(3/4),9a(2/4)
]

60,—

377P 1/2 Gr. schwarz auf grün, gestempeltes Kabinettstück  (300,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10A # 90,—
378 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, allseits voll- bis breitrandig mit blauem Ra2 “SCHÖPPENSTEDT 8.8.”, Pracht, u.a. signiert W. Engel . . . 11 # 20,—
379P 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb im vollrandigen Prachtpaar mit schwarzem Nummernstempel “9.”, signiert W. Engel BPP, 300,- . . . . . . 11(2) # 80,—
380P 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, 2 vollrandige Stücke übereinander geklebt auf Kabinettbriefstück mit einem zentrischen Nummerstempel-

abschlag “14" in schwarz als Entwerter, signiert, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11(2) ] 40,—

381P 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, allseits voll- bis breitrandiges, waagerechtes Prachtpaar auf Briefstück mit schwarzem Nummernstempel
“40.” und übergehendem Ra2 “STADTOLDENDORF 16.8", Briefstück unten mit Bugspur und kleiner Fehlstelle, Marken einwandfrei, bestens
signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11(2) ] 100,—

382 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb und 2 Sgr. schwarz auf blau (rechts leicht berührt) auf Prachtbriefstück mit blauem Nummernstempel
“38.”, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11,7a ] 40,—
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Essays Dienst
335 30 Pfg. orange, Essay, tadelloses Oberrandstück, sign. Ludin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 36,—
336 15 Pfg. dunkelzinnoberrot, Essay, tadellos mit anhängendem Oberrandstück, sign. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 20,—
337 15 Pfg. dunkelzinnoberrot, Essay, tadelloses Oberrandstück sign. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 25,—
338 20 Pfg. preußischblau, Essay vom Unterrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 26,—

Bergedorf
339 1/2 S. preußischblau, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  * 40,—
340P 1 1/2 S schwarz auf gelb im Kehrdruckpaar, tadellos postfrisch und allseits breitrandig, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3K  ** 80,—

Ganzsachen Braunschweig
341 3 Sgr. GSU im A-Format, sauber gebraucht mit blauem K2 “BRAUNSCHWEIG 14.12.1860" nach Lippstadt, rückseitig mit Öffnungsmängeln,

bildseitig feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U3aA [ 40,—

342 2 Gr. GSU im A-Fomat mit K2 “BRAUNSCHWEIG 28.10.1866" nach Burg, rückseitig mit Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U8A [ 45,—

343 Postscheine 1840 - 1867, 5 verschiedene, gebrauchte Vordruckscheine mit Wertstempel zu 16 Ggr. (?), 1/2 Ggr., 6 Pfg und 5 Pfg . . . . . . [ 50,—
344P 2 Sgr. blau, tadellos gestempelt, Kabinett, signiert W. Engel, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 120,—
345P 3 Sgr. orangerot gestempelt Kab., Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 100,—
346P 3 Sgr. orangerot auf Kabinett-Briefstück mit blauem K2 “WOLFENBÜTTEL 3.11", links mit braunen Punkt außerhalb des Markenbildes, sonst

einwandfrei! (300,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 ] 100,—

347P 1/4 Ggr schwarz auf hellbraun, vollrandiges bis sehr breitrandiges Kabinett-Stück auf Briefstück mit zartem Nummernstempelabschlag, 320,- 4 ] 100,—
348P 1/3 Sgr. schwarz auf weiß mit blauem Nummernstempel, Kabinett, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 100,—
349P 1/3 Sgr. schwarz auf weiß, allseitig breitrandig mit blauem K2 von Braunschweig, kaum sichtbarer kleiner Einriss und links im Rand mit heller

Stelle, höher signiert Lange BPP - optisch schönes Stück, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 # 50,—

350 1 Sgr. sämisch gestempelt Kab (70.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 20,—
351 1 Sgr. schwarz auf sämisch, voll- bis breitrandig auf Pracht-Briefstück mit blauem Ra2 HOLZMINDEN 3.5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a ] 30,—
352P 1 Sgr. schwarz auf sämisch im waagerechten Paar auf Prachtbriefstück mit blauem Halbkreisstempel BRAUNSCHWEIG 15.4., Marken voll- bis

breitrandig, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a(2) ] 100,—

353 1 Sgr. schwarz auf sämisch mit Wasserzeichen “Mundstück nach links”, voll - bis breitrandiges Prachtstück mit blauem Ra2 OKER 24.3., si-
gniert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6aY # 35,—

354P 1 Sgr. schwarz auf sämisch mit Wasserzeichen “Mundstück nach links”, voll- bis breitrandig im Schnitt auf Kabinettstück mit blauem K2
“WOLFENBÜTTEL”, u.a. doppelt signiert HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6aY ] 40,—

355 1 Sgr. schwarz auf braungelb, allseits breitrandiges Prachtstück mit blauem Nummernstempel “47" als Entwerter, u.a. signiert Bühler . . . . 6b # 30,—
356P 1 Sgr. schwarz auf braungelb, waagerechtes Prachtpaar mit 2 klaren Abschlägen des Nummern-Stempel “8", allseits voll- bis breitrandig, linke

Marke mit Bugspur, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6b(2) # 50,—

357P 1 Sgr. schwarz auf mittelgelbocker, allseits voll- bis breitrandig mit schwarzem Nummernstempel “10" als Entwerter, Pracht, signiert W. Engel
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6c # 60,—

358 2 Sgr. schwarz auf blau, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit klarem, schwarzem Nummernstempel “8.” als Entwerter, u.a. signiert
Drahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a # 20,—

359 2 Sgr. schwarz auf blau mit Nummernstempel “9.” in schwarz auf Pracht-Briefstück, Marke voll- bis sehr breitrandig im Schnitt . . . . . . . . 7a ] 20,—
360P 2 Sgr. schwarz auf blau, allseits voll- bis breitrandig mit schwarzem Nummernstempel “32" auf Briefhülle mit blauem Ra2 LUTTER A/BBG

Vorm. 16.4. nach Bahrleben, Faltspur, sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a [ 120,—

361 3 Sgr. mattrosa, voll- bis breitrandiges, gestempeltes Kabinettstück, signiert Fa. H. Köhler (100,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 30,—
362 3/4 Ggr. mit recht gutem Schnitt und 1 Sgr. lebhaftgraugelb (leicht angeschnitten) auf Pracht-Briefstück mit Nr.-Stempel “8" in schwarz als

Entwerter, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a(3/4),11 ] 50,—

364P 4/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier, allseits vollrandiges Prachtstück mit Nummernstempel “9.” in schwarz als Entwerter, signiert W.
Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a # 40,—

365P 4/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier, vollrandiges Prachtstück mit schwarzem Nummernstempel “20.”, laut Kurzbefund Lange BPP ein-
wandfrei und mit verbreitertem Wasserzeichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a # 40,—

366 1/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier, vollrandig, auf Kabinett-Briefstück mit schwarzem K2 “BRAUNSCHWEIG 3. NOV. 1867" . . . . . . 9a(1/4) ] 20,—
368 3/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier, waagerecht geschnitten (oben teils ins Markenbild), auf Prachtbriefstück mit 2 klaren Nummern-

stempel-Abschlägen “28.” in schwarz, signiert W. Engel BPP, optisch sehr ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a(3/4) ] 25,—

369 4/4 Ggr. schwarz auf grobem Papier im ungebrauchen Viererblock, Fotobefund Lange BPP: “echt, Farbe aufgehellt und Gummi etwas ge-
schmolzen.” Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(4)  * 100,—

370P 4/4 Ggr. schwarz auf graubraunem, dünnem Papier mit “DUBLEX”-Entwertung (Nummernstempel 24 + Ra2 Holzminden), allseits voll- bis
breitrandiges Prachtstück, Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9ax # 100,—

371P 4/4 Ggr. schwarz auf graubraunem, dünnem Papier, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit fast zentrischem, sehr klarem Nummern-
stempel “46.” von Walkenried, Fotoattest Lange BPP, - dekoratives Stück mit dieser seltenen Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9ax # 250,—

372P 4/4 Ggr. schwarz auf gelbbraunem Papier, rechts oben minimal lupenrandig, sonst voll- bis breitrandiges Prachtstück mit klarer und zentri-
scher Nummerstempel-Entwertung “39.” in schwarz, Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b # 80,—

373P 4/4 Ggr. schwarz auf gelbbraunem, glattem Papier, allseits breitrandig (Unterrand angesetzt) mit Nummernstempel “4" als Entwerter auf Brief-
hülle mit blauem K2 ”BLANKENBURG 23.2.1860" nach Braunschweig, leichte Tesaflecken, sonst optisch sehr schöner Brief, Befund Lange
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b [ 100,—

374 2/4 Ggr. schwarz auf gelbbraunem Papier (waagerecht geschnitten), links etwas berührt, sonst breitrandig auf Pracht-Briefstück mit Num-
mernstempel “37.” in schwarz, doppelt signiert Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b(2/4) ] 25,—

375P 2/4 Ggr. und 1/4 Ggr. schwarz auf gelbbraunem Papier auf Kabinett-Briefstück mit Federstrich-Entwertung und schwarzem Nummernstempel
“32" sowie beigesetztem, blauem Ra2 LUTTER A/BBG: Nachm * 9.6., Fotobefund Lange BPP: ”...farbfrischer, einwandfreier Erhaltung!" . .

9b(3/4) ] 50,—

376 3/4 Ggr. und 2/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier (jeweils waagerecht geschnitten), vollrandig mit klarem Nummernstempel “19" als
Entwerter auf Kabinett-Briefstück, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(3/4),9a(2/4)
]

60,—

377P 1/2 Gr. schwarz auf grün, gestempeltes Kabinettstück  (300,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10A # 90,—
378 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, allseits voll- bis breitrandig mit blauem Ra2 “SCHÖPPENSTEDT 8.8.”, Pracht, u.a. signiert W. Engel . . . 11 # 20,—
379P 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb im vollrandigen Prachtpaar mit schwarzem Nummernstempel “9.”, signiert W. Engel BPP, 300,- . . . . . . 11(2) # 80,—
380P 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, 2 vollrandige Stücke übereinander geklebt auf Kabinettbriefstück mit einem zentrischen Nummerstempel-

abschlag “14" in schwarz als Entwerter, signiert, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11(2) ] 40,—

381P 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, allseits voll- bis breitrandiges, waagerechtes Prachtpaar auf Briefstück mit schwarzem Nummernstempel
“40.” und übergehendem Ra2 “STADTOLDENDORF 16.8", Briefstück unten mit Bugspur und kleiner Fehlstelle, Marken einwandfrei, bestens
signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11(2) ] 100,—

382 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb und 2 Sgr. schwarz auf blau (rechts leicht berührt) auf Prachtbriefstück mit blauem Nummernstempel
“38.”, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11,7a ] 40,—
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383P 1 Sgr. lebhaftgraugelb, voll- bis sehr breitrandig mit undeutlichen Nummernstempel “4" in schwarz als Entwerter auf kompletten Pracht-Brief
mit K2 ”BLANKENBURG 4.2.1864" nach Quedlinburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11A [ 45,—

384P 3 Sgr. lebhaftlilarosa, voll- bis breitrandiges, gestempeltes Prachtstück, oben außerhalb des Markenbildes mit leichter Bugspur, signiert Drahn
(260,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12Aa # 60,—

385 1 Sgr. mit linienförmigen Durchstich, bis auf kleine helle Stelle einwandfreies Prachtstück mit gutem Durchstich und klarem K2
“BRAUNSCHWEIG 28.7.1865, Kurzbefund Lange BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14A # 40,—

386P 2 Sgr. dunkelblau mit bogenförmigem Durchstich 16 als Einzelfrankatur auf komplettem Brief aus LANGENSHEIM 12.8. nach Gandersheim,
Marke entwertet mit Nummernstempel “30" in schwarz, Faltspuren und rückseitig mit Randmängeln, sonst in feiner, ursprünglicher Erhaltung!

15A [ 300,—

387P 3 Sgr. lebhaftlilarot, dreiseitig mit guten Durchstich, rechts mit Scherenschnitt, auf Pracht-Brief mit Nummernstempel “47" in schwarz und
blauem K2 ”WOLFENBÜTTEL 14.5.(65)" nach Zeitz, Spuren, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16A [ 150,—

388P 1/3 Gr. schwarz gestempelt, Mängel, erhöht signiert Lange, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 75,—
389 1 Gr. bis 3 Gr. Wappen, gestempelt, fehlerhaft, alle 3 Werte höher signiert Lange BPP, bildseitig feine Stücke, 425,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 18/20 # 40,—
390P 2 Gr. blau gestempelt, Pracht, signiert Starauschek, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 60,—
391P 3 Sgr. orangebraun, unten mit leichter Scherentrennung und etwas fleckig, sonst mit gutem Durchstich auf Pracht-Briefhülle mit schwarzem

Nummerstempel “39" als Entwerter und blauem Ra2 ”SEESEN 17.2." nach Bockenem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 [ 100,—

392P “1" - Badenhausen, klar und fast zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, bestens signiert Pfennin-
ger und HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # 40,—

393P “1" - Badenhausen, klar und zentrisch in schwarz auf 2 Sgr. schwarz auf blau, voll- bis breitrandig, Pracht, bestens signiert Brettl BPP . . . 7a # 40,—
394 “4" - Blankenburg, recht klar und fast zentrisch in schwarz auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 25,—
395 “4" - Blankenburg, klar und zentrisch in schwarz auf allseits voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf sämisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 25,—
396P “5.” - Bodenburg, klar und fast zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Pracht, signiert Carl Lange . . . . . . . . 8a # 50,—
397 “5.” - Bodenburg, klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 4/4 Ggr. schwarz auf gelbbraunem Papier (verschnit-

ten in “L”-Form), zum Teil angeschnitten und großer Vortrennschnitt, daher höher signiert W. Engel BPP, optisch noch ansprechendes Stück! . .
9b ] 50,—

398P “6" - Boerssum, recht klar in schwarz auf breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, Pracht, signiert Grobe und HK . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 45,—
399 “7.” - Braunlage, klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 1 Sgr. lebhaftgraugelb, Pracht, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 30,—
400P “7.” - Braunlage, sehr klar und zentrisch in blau auf 1 Sgr. schwarz auf mittelgelbocker (unten leicht berührt), etwas höher signiert W. Engel

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7c # 45,—

401P “7" - Braunlage, klar und fast zentrisch in schwarz auf voll-bis breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 40,—
402 “8.” - Braunschweig, klar in schwarz auf 2 Sgr. schwarz auf blau, rechts und links sehr breitrandig mit Teilen der Nachbarmarken, sonst voll-

randig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a # 20,—

403 “9.” - Braunschweig, klar in schwarz auf 2 Sgr. schwarz auf blau, allseits voll- bis breitrandig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 20,—
404P “10.” - Dellingesen, recht klar und fast zentrisch in blau auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, signiert

Drahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 ] 50,—

405 “10" - Calvörde, klar und zentrisch in schwarz auf 2 Sgr. schwarz auf blau, unten rechts lupenrandig, sonst vollrandig, Pracht, signiert W. Engel
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a # 30,—

406P “11.” - Dellingsen, recht klar in schwarz auf Prachtbriefstück mit voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, signiert W. Engel . . 11 ] 40,—
407P “11.” - Delligsen, klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf sämisch, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 60,—
408P “11" - Delligsen, klarer und zentrischer Abschlag in schwarz auf breitrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Kabinett, signiert. . . . . . . . . . . . . . 7a # 40,—
409P “11"- Delligsen, klar und zentrisch in schwarz auf 2 Sgr. schwarz auf blau, allseits voll- bis breitrandig, Pracht, signiert . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 45,—
410 11 - Dellingsen, 2x klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 3/4 Ggr. graubraun (angeschnitten). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a(3/4) ] 50,—
411 “11.” - Delligsen, 2x klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 2/4 Ggr. und 1/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Pa-

pier, Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a(2/4),9a(1/4)
]

50,—

412 “12.” - Eschershausen, klar und zentrisch in blau auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert W. Engel BPP . 8a ] 35,—
413P “13.” - Fürstenberg, sehr klar in schwarz auf 2/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier (senkrecht geschnitten), Kabinett, Kurbefund Lange

BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9b(2/4) # 100,—

414 “14" - Gandersheim, klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Pracht, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 25,—
415 “14.” - Gandersheim, klar und fast zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . 8a # 35,—
416P “14.” - Gandersheim, klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 3/4 Ggr. und 2/4 Ggr. schwarz auf graubraunem

Papier, Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a(3/4),9a(2/4)
]

80,—

417P “16.” - Greene, recht klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 3/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier (senk-
recht geschnitten), Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(3/4) ] 70,—

418P “17.” - Gross-Winnigstedt, klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Pracht, signiert, recht
seltener Nummernstempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # 100,—

420 “19.” - Harzburg, klar in blau auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, signiert W. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 25,—
421 “19" - Harzburg, klar und fast zentrisch in schwarz auf breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf sämisch, Pracht, signiert Bühler. . . . . . . . . . . . . . 6a # 30,—
422 “19.” - Harzburg, recht klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Pracht, signiert Drahn . . . . 8a # 35,—
423P “19.” - Harzburg, sehr klarer und fast zentrischer Abschlag in blau auf breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, Kabinett . . . . . . . . . . . . 8a # 40,—
424P “20.” - Hasselfelde, klar und zentrisch in blau auf  vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 45,—
425P “20.” - Hasselfelde, sehr klar und ideal zentrischer Abschlag in blau auf vollrandiger 4/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier, signiert W.

Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a # 50,—

426 “21.” - Helmstedt, klar und fast zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, si-
gniert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 ] 20,—

427 “21.” - Helmstedt, klar und zentrisch in blau auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf braungelb, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 25,—
428P “22.” - Hessen, sehr klar und zentrisch in schwarz auf voll-bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf braungelb, bestens signiert Brettl . . . . . . . 6b # 100,—
429P “22.” - Hessen, sehr klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Kabinett, Kurzbefund Lange BPP:

“...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a # 70,—

430P “23.” - Hohegeiss, klar und fast zentrisch in blau auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Marke rückseitig mit Mängeln, daher hö-
her  signiert Lange BPP - optisch ansprechendes Stück mit diesem nicht häufigen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # 50,—

431P “23" - Hohegeiss, klar und zentrisch in blau auf 2 Sgr. schwarz auf blau, allseits vollrandig, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 80,—
432P “23" - Hohegeiss, klar und fast zentrisch in schwarz auf 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, allseits vollrandig, rückseitig mit kleiner Schürfung und

etwas verfärbt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a # 60,—

433P “23.” - Hohegeiss, klar und zentrisch in schwarz voll- bis breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Pracht, signiert  W. Engel BPP . . . . 8a # 80,—
434P “23.” - Hohegeiss, recht klar und zentrisch in schwarz auf 3/4 Ggr. schwarz auf gelbraunem Papier, rückseitig kleine helle Stelle, sonst vollran-

diges Prachtstück mit Kurzbefund Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9b(3/4) # 80,—

435P “23.” - Hohegeiss, klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 3/4 Ggr. schwarz auf gelbbraunem Papier, signiert
Drahn, Kruschel und Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b(3/4) ] 100,—

436 “24.” - Holzminden, klar und fast zentrisch in schwarz mit vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Pracht, signiert W. Engel BPP . . 11 ] 20,—
437 “24.” - Holzminden, klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiges Kabinettstück 1 Sgr. schwarz auf braungelb. . . . . . . . . . . . . . 6b # 25,—
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438 “24.” - Holzminden, klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert HK 8a ] 30,—
439 “25.” - Jerxheim, recht klar und fast zentrisch in blau auf Kabinett-Briefstück mit voll- bis sehr breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb 11 ] 30,—
440 “25" - Jerxheim, klar und zentrisch in schwarz auf 2 Sgr. schwarz auf blau mit linkem Rand, vollrandig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 25,—
441 “25" - Jerxheim, recht klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Pracht, signiert W. Engel BPP. . . . . . . . . . . . . 7a # 30,—
442 “25" -Jerxheim, klar und zentrischer Abschlag in schwarz auf Sgr. schwarz auf blau, vollrandig bis sehr breitrandig, Pracht . . . . . . . . . . . . 7a # 30,—
443 “25" - Jerxheim, klar und zentrisch in schwarz auf 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, rechts knapp, sonst breitrandig im Schnitt, Pracht . . . . . . 8a # 30,—
444 “25.” - Jerxheim, recht klar und zentrisch in schwarz auf Pracht-Briefstück mit 2 vollrandigen Stücken der 1/4 Ggr. schwarz auf graubraunem

Papier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a(2x1/4) ] 20,—

445P “26" - Hehlen, klarer und zentrischer Abschlag in schwarz auf voll- bis breitrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, rückseitig minimal helle Stelle,
sonst Pracht, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a # 80,—

446P “26.” - Hehlen, sehr klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Marke rückseitig mit heller Stelle, bildseitig
sehr schönes Stück mit diesem seltenen Stempel, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 100,—

447P “27" - Klein-Rhüden, klar und zentrisch in schwarz auf Pracht-Briefstück mit 1 Sgr. schwarz auf sämisch (oben rechts kleine Aufklebefalte), si-
gniert W. Engel, nicht häufiger Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a ] 120,—

448P “27.” - Bornum, klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit knapp- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf sämisch, Kurzbefund
Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a ] 100,—

449P “27" - Klein-Rhüden, recht klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf braungelb, Pracht, Kurzbefund Lange BPP: ”...ein-
wandfrei!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6b # 100,—

450P “27" - Klein-Rhüden, klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Pracht, signiert W. Engel BPP . . . . . 7a # 100,—
451P “27" - Klein-Rhüden, klar und fast zentrisch in schwarz auf breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, bestens signiert Lange BPP . . . . . . 8a # 100,—
452P “27.” - Bornum, klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Kabinett, Kurzbefund Lange BPP: “...einwand-

frei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a # 120,—

453 “28.” - Königslutter, klar in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Bugspur, sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . 11 # 20,—
454 “28.” - Königslutter, klar in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, signiert Drahn . . . . . . . . 11 ] 25,—
455 “28.” - Königslutter, klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf sämisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 30,—
456 “28" - Königslutter, klar und zentrisch in schwarz auf 2 Sgr. schwarz auf blau, voll- bis breitrandig, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 30,—
458 “28" - Königslutter, klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, minimal helle Stelle im Rand, sonst

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a # 35,—

459 “29.” - Kreiensen, klar und fast zentrisch in blau auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Pracht, signiert Bühler . . . . . . . . . . . 11 # 30,—
460 “29.” -, klar und zentrisch in blau auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 25,—
461 “29’ - Kreiensen, recht klar in schwarz auf 2 Sgr. schwarz auf blau, voll- bis breitrandig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 25,—
462 “29.” - Kreiensen, klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 35,—
463 “29.” - Kreiensen, klar und zentrisch in blau auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 3/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier, kleiner Knitter,

sonst feine Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a(3/4) ] 30,—

464 “30.” - Langelsheim, klar und fast zentrisch in schwarz auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, signiert W.
Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 ] 35,—

465 “30.” - Langelsheim, recht klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf braungelb, rückseitig kleine Tintenspur,
sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6b # 35,—

466P “30.” - Langelshreim, recht klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Pracht, signiert W. Engel
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 45,—

467P “31" - Lehre, recht klar und fast zentrisch in schwarz auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf braungelb, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 50,—
468P “31.” - Lehre, klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Kabinett, Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei!” 8a # 70,—
469 “32.” - Lutter, klar und fast zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Pracht, signiert Drahn. . . . . 11 # 35,—
470P “32" - Lutter, klar und fast zentrisch in schwarz auf 2 Sgr. schwarz auf blau, voll- bis breitrandig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 40,—
471 “32" - Lutter, recht klar in schwarz auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, rückseitig kleine Einschränkungen, sonst Pracht. . . . . . . . . . . 7a # 25,—
472P “32" - Lutter, klar in schwarz auf Prachtbriefhülle mit allseits voll- bis breitrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau und blauem Ra2 vom 21.10. nach

Münden, leichte Spuren, signiert Kruschel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a [ 150,—

473P “33.” - Ocker, recht klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf braungelb, Pracht, signiert . . . . . . . . . . . . 6b # 40,—
474P “33.” - Oker, klar und praktisch komplett in schwarz auf Pracht-Briefstück mit 1 Sgr. schwarz auf braungelb (knapp- bis breitrandig), bestens

signiert Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6b ] 40,—

475 “36.” - Salder (dünne Striche), klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Pracht, signiert Bühler . . 11 # 30,—
476P “36" - Salder, klar und zentrisch mit dicken Balken auf breitrandiges Prachtstück der 1 Sgr. schwarz auf sämisch (rückseitig mit Schürfstelle) . 6a # 50,—
477 “36" - Salder (dünne Striche), sehr klar und zentrischer Abschlag in schwarz auf 2 Sgr. schwarz auf blau, vollrandig mit kleiner Schürfung oben

links, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a # 20,—

478 “36.” - Salder (dünne Striche), sehr klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, repariert, höher signiert
Brettl BPP, optisch sehr ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 30,—

479P “36.” - Salder (dicke Linien), klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 2/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier (senkrecht geschnitten),
signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(2/4) # 40,—

480 “36.” - Salder (dünne Striche), klar und zentrisch auf Briefstück mit 2/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier (senkrecht geschnitten), Brief-
stück mit kleinen Knittern, sonst Pracht, signiert W. Engel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(2/4) ] 25,—

481 “37.” - Schoeningen, sehr klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb . 11 ] 20,—
482 “37.” - Schöningen, sehr klar in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf sämisch . . . . . . . . . . . . . . . 6a ] 25,—
483 “37" - Schoeningen, klar in schwarz auf 2 Sgr. schwarz auf blau, voll- bis breitrandig, Pracht, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 20,—
484 “37"- Schoeningen, recht klar und zentrisch in schwarz auf 2 Sgr. schwarz auf blau, vollrandig, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 20,—
485 “37.” - Schöningen, klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Kabinett, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 30,—
486 “38.” - Schoeppentedt, klar und zentrisch in blau auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 25,—
487 “38" - Schoeppenstedt, klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf sämisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 30,—
488 “38" - Schoeppenstedt, recht klar in blau auf 2 Sgr. schwarz auf blau, voll- bis breitrandig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 25,—
489P “38.” - Schoeppenstedt, recht klar und fast zentrisch in blau auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert

Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a ] 40,—

490 “39.” - Seesen, klar und fast zentrisch in schwarz auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 25,—
491 “39.” - Seesen, klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert W. Engel BPP. . . . . . . . . . 8a # 35,—
492 “40.” - Stadtoldendorf, klar und zentrisch in schwarz auf knapp- bis vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf braungelb, Pracht, signiert Engel . . . . 6b # 30,—
493P “40.” - Stadtoldendorf, klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 2/4 Ggr. schwarz auf gelbbraunem Papier, Kurz-

befund Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9b(2/4) ] 40,—

494P “42.” - Thedinghausen, etwas verwischt, aber zentrisch und komplett in schwarz auf Prachtbriefstück mit voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz
auf lebhaftgraugelb. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 ] 40,—

495P “42" - Thedinghausen, recht klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf braungelb, signiert H. Krause . . . . 6b # 50,—
496P “42" - Thedinghausen, recht klar in schwarz auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Pracht, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 40,—
497 “43.” - Vechelde, recht klar und fast zentrisch in blau auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Pracht, signiert H. Krause . . . . . 11 # 25,—
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383P 1 Sgr. lebhaftgraugelb, voll- bis sehr breitrandig mit undeutlichen Nummernstempel “4" in schwarz als Entwerter auf kompletten Pracht-Brief
mit K2 ”BLANKENBURG 4.2.1864" nach Quedlinburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11A [ 45,—

384P 3 Sgr. lebhaftlilarosa, voll- bis breitrandiges, gestempeltes Prachtstück, oben außerhalb des Markenbildes mit leichter Bugspur, signiert Drahn
(260,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12Aa # 60,—

385 1 Sgr. mit linienförmigen Durchstich, bis auf kleine helle Stelle einwandfreies Prachtstück mit gutem Durchstich und klarem K2
“BRAUNSCHWEIG 28.7.1865, Kurzbefund Lange BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14A # 40,—

386P 2 Sgr. dunkelblau mit bogenförmigem Durchstich 16 als Einzelfrankatur auf komplettem Brief aus LANGENSHEIM 12.8. nach Gandersheim,
Marke entwertet mit Nummernstempel “30" in schwarz, Faltspuren und rückseitig mit Randmängeln, sonst in feiner, ursprünglicher Erhaltung!

15A [ 300,—

387P 3 Sgr. lebhaftlilarot, dreiseitig mit guten Durchstich, rechts mit Scherenschnitt, auf Pracht-Brief mit Nummernstempel “47" in schwarz und
blauem K2 ”WOLFENBÜTTEL 14.5.(65)" nach Zeitz, Spuren, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16A [ 150,—

388P 1/3 Gr. schwarz gestempelt, Mängel, erhöht signiert Lange, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 75,—
389 1 Gr. bis 3 Gr. Wappen, gestempelt, fehlerhaft, alle 3 Werte höher signiert Lange BPP, bildseitig feine Stücke, 425,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 18/20 # 40,—
390P 2 Gr. blau gestempelt, Pracht, signiert Starauschek, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 60,—
391P 3 Sgr. orangebraun, unten mit leichter Scherentrennung und etwas fleckig, sonst mit gutem Durchstich auf Pracht-Briefhülle mit schwarzem

Nummerstempel “39" als Entwerter und blauem Ra2 ”SEESEN 17.2." nach Bockenem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 [ 100,—

392P “1" - Badenhausen, klar und fast zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, bestens signiert Pfennin-
ger und HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # 40,—

393P “1" - Badenhausen, klar und zentrisch in schwarz auf 2 Sgr. schwarz auf blau, voll- bis breitrandig, Pracht, bestens signiert Brettl BPP . . . 7a # 40,—
394 “4" - Blankenburg, recht klar und fast zentrisch in schwarz auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 25,—
395 “4" - Blankenburg, klar und zentrisch in schwarz auf allseits voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf sämisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 25,—
396P “5.” - Bodenburg, klar und fast zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Pracht, signiert Carl Lange . . . . . . . . 8a # 50,—
397 “5.” - Bodenburg, klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 4/4 Ggr. schwarz auf gelbbraunem Papier (verschnit-

ten in “L”-Form), zum Teil angeschnitten und großer Vortrennschnitt, daher höher signiert W. Engel BPP, optisch noch ansprechendes Stück! . .
9b ] 50,—

398P “6" - Boerssum, recht klar in schwarz auf breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, Pracht, signiert Grobe und HK . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 45,—
399 “7.” - Braunlage, klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 1 Sgr. lebhaftgraugelb, Pracht, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 30,—
400P “7.” - Braunlage, sehr klar und zentrisch in blau auf 1 Sgr. schwarz auf mittelgelbocker (unten leicht berührt), etwas höher signiert W. Engel

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7c # 45,—

401P “7" - Braunlage, klar und fast zentrisch in schwarz auf voll-bis breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 40,—
402 “8.” - Braunschweig, klar in schwarz auf 2 Sgr. schwarz auf blau, rechts und links sehr breitrandig mit Teilen der Nachbarmarken, sonst voll-

randig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a # 20,—

403 “9.” - Braunschweig, klar in schwarz auf 2 Sgr. schwarz auf blau, allseits voll- bis breitrandig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 20,—
404P “10.” - Dellingesen, recht klar und fast zentrisch in blau auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, signiert

Drahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 ] 50,—

405 “10" - Calvörde, klar und zentrisch in schwarz auf 2 Sgr. schwarz auf blau, unten rechts lupenrandig, sonst vollrandig, Pracht, signiert W. Engel
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a # 30,—

406P “11.” - Dellingsen, recht klar in schwarz auf Prachtbriefstück mit voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, signiert W. Engel . . 11 ] 40,—
407P “11.” - Delligsen, klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf sämisch, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 60,—
408P “11" - Delligsen, klarer und zentrischer Abschlag in schwarz auf breitrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Kabinett, signiert. . . . . . . . . . . . . . 7a # 40,—
409P “11"- Delligsen, klar und zentrisch in schwarz auf 2 Sgr. schwarz auf blau, allseits voll- bis breitrandig, Pracht, signiert . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 45,—
410 11 - Dellingsen, 2x klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 3/4 Ggr. graubraun (angeschnitten). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a(3/4) ] 50,—
411 “11.” - Delligsen, 2x klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 2/4 Ggr. und 1/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Pa-

pier, Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a(2/4),9a(1/4)
]

50,—

412 “12.” - Eschershausen, klar und zentrisch in blau auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert W. Engel BPP . 8a ] 35,—
413P “13.” - Fürstenberg, sehr klar in schwarz auf 2/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier (senkrecht geschnitten), Kabinett, Kurbefund Lange

BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9b(2/4) # 100,—

414 “14" - Gandersheim, klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Pracht, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 25,—
415 “14.” - Gandersheim, klar und fast zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . 8a # 35,—
416P “14.” - Gandersheim, klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 3/4 Ggr. und 2/4 Ggr. schwarz auf graubraunem

Papier, Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a(3/4),9a(2/4)
]

80,—

417P “16.” - Greene, recht klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 3/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier (senk-
recht geschnitten), Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(3/4) ] 70,—

418P “17.” - Gross-Winnigstedt, klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Pracht, signiert, recht
seltener Nummernstempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # 100,—

420 “19.” - Harzburg, klar in blau auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, signiert W. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 25,—
421 “19" - Harzburg, klar und fast zentrisch in schwarz auf breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf sämisch, Pracht, signiert Bühler. . . . . . . . . . . . . . 6a # 30,—
422 “19.” - Harzburg, recht klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Pracht, signiert Drahn . . . . 8a # 35,—
423P “19.” - Harzburg, sehr klarer und fast zentrischer Abschlag in blau auf breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, Kabinett . . . . . . . . . . . . 8a # 40,—
424P “20.” - Hasselfelde, klar und zentrisch in blau auf  vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 45,—
425P “20.” - Hasselfelde, sehr klar und ideal zentrischer Abschlag in blau auf vollrandiger 4/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier, signiert W.

Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a # 50,—

426 “21.” - Helmstedt, klar und fast zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, si-
gniert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 ] 20,—

427 “21.” - Helmstedt, klar und zentrisch in blau auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf braungelb, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 25,—
428P “22.” - Hessen, sehr klar und zentrisch in schwarz auf voll-bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf braungelb, bestens signiert Brettl . . . . . . . 6b # 100,—
429P “22.” - Hessen, sehr klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Kabinett, Kurzbefund Lange BPP:

“...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a # 70,—

430P “23.” - Hohegeiss, klar und fast zentrisch in blau auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Marke rückseitig mit Mängeln, daher hö-
her  signiert Lange BPP - optisch ansprechendes Stück mit diesem nicht häufigen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # 50,—

431P “23" - Hohegeiss, klar und zentrisch in blau auf 2 Sgr. schwarz auf blau, allseits vollrandig, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 80,—
432P “23" - Hohegeiss, klar und fast zentrisch in schwarz auf 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, allseits vollrandig, rückseitig mit kleiner Schürfung und

etwas verfärbt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a # 60,—

433P “23.” - Hohegeiss, klar und zentrisch in schwarz voll- bis breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Pracht, signiert  W. Engel BPP . . . . 8a # 80,—
434P “23.” - Hohegeiss, recht klar und zentrisch in schwarz auf 3/4 Ggr. schwarz auf gelbraunem Papier, rückseitig kleine helle Stelle, sonst vollran-

diges Prachtstück mit Kurzbefund Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9b(3/4) # 80,—

435P “23.” - Hohegeiss, klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 3/4 Ggr. schwarz auf gelbbraunem Papier, signiert
Drahn, Kruschel und Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b(3/4) ] 100,—

436 “24.” - Holzminden, klar und fast zentrisch in schwarz mit vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Pracht, signiert W. Engel BPP . . 11 ] 20,—
437 “24.” - Holzminden, klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiges Kabinettstück 1 Sgr. schwarz auf braungelb. . . . . . . . . . . . . . 6b # 25,—
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438 “24.” - Holzminden, klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert HK 8a ] 30,—
439 “25.” - Jerxheim, recht klar und fast zentrisch in blau auf Kabinett-Briefstück mit voll- bis sehr breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb 11 ] 30,—
440 “25" - Jerxheim, klar und zentrisch in schwarz auf 2 Sgr. schwarz auf blau mit linkem Rand, vollrandig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 25,—
441 “25" - Jerxheim, recht klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Pracht, signiert W. Engel BPP. . . . . . . . . . . . . 7a # 30,—
442 “25" -Jerxheim, klar und zentrischer Abschlag in schwarz auf Sgr. schwarz auf blau, vollrandig bis sehr breitrandig, Pracht . . . . . . . . . . . . 7a # 30,—
443 “25" - Jerxheim, klar und zentrisch in schwarz auf 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, rechts knapp, sonst breitrandig im Schnitt, Pracht . . . . . . 8a # 30,—
444 “25.” - Jerxheim, recht klar und zentrisch in schwarz auf Pracht-Briefstück mit 2 vollrandigen Stücken der 1/4 Ggr. schwarz auf graubraunem

Papier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a(2x1/4) ] 20,—

445P “26" - Hehlen, klarer und zentrischer Abschlag in schwarz auf voll- bis breitrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, rückseitig minimal helle Stelle,
sonst Pracht, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a # 80,—

446P “26.” - Hehlen, sehr klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Marke rückseitig mit heller Stelle, bildseitig
sehr schönes Stück mit diesem seltenen Stempel, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 100,—

447P “27" - Klein-Rhüden, klar und zentrisch in schwarz auf Pracht-Briefstück mit 1 Sgr. schwarz auf sämisch (oben rechts kleine Aufklebefalte), si-
gniert W. Engel, nicht häufiger Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a ] 120,—

448P “27.” - Bornum, klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit knapp- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf sämisch, Kurzbefund
Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a ] 100,—

449P “27" - Klein-Rhüden, recht klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf braungelb, Pracht, Kurzbefund Lange BPP: ”...ein-
wandfrei!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6b # 100,—

450P “27" - Klein-Rhüden, klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Pracht, signiert W. Engel BPP . . . . . 7a # 100,—
451P “27" - Klein-Rhüden, klar und fast zentrisch in schwarz auf breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, bestens signiert Lange BPP . . . . . . 8a # 100,—
452P “27.” - Bornum, klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Kabinett, Kurzbefund Lange BPP: “...einwand-

frei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a # 120,—

453 “28.” - Königslutter, klar in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Bugspur, sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . 11 # 20,—
454 “28.” - Königslutter, klar in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, signiert Drahn . . . . . . . . 11 ] 25,—
455 “28.” - Königslutter, klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf sämisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 30,—
456 “28" - Königslutter, klar und zentrisch in schwarz auf 2 Sgr. schwarz auf blau, voll- bis breitrandig, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 30,—
458 “28" - Königslutter, klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, minimal helle Stelle im Rand, sonst

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a # 35,—

459 “29.” - Kreiensen, klar und fast zentrisch in blau auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Pracht, signiert Bühler . . . . . . . . . . . 11 # 30,—
460 “29.” -, klar und zentrisch in blau auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 25,—
461 “29’ - Kreiensen, recht klar in schwarz auf 2 Sgr. schwarz auf blau, voll- bis breitrandig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 25,—
462 “29.” - Kreiensen, klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 35,—
463 “29.” - Kreiensen, klar und zentrisch in blau auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 3/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier, kleiner Knitter,

sonst feine Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a(3/4) ] 30,—

464 “30.” - Langelsheim, klar und fast zentrisch in schwarz auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, signiert W.
Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 ] 35,—

465 “30.” - Langelsheim, recht klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf braungelb, rückseitig kleine Tintenspur,
sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6b # 35,—

466P “30.” - Langelshreim, recht klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Pracht, signiert W. Engel
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 45,—

467P “31" - Lehre, recht klar und fast zentrisch in schwarz auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf braungelb, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 50,—
468P “31.” - Lehre, klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Kabinett, Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei!” 8a # 70,—
469 “32.” - Lutter, klar und fast zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Pracht, signiert Drahn. . . . . 11 # 35,—
470P “32" - Lutter, klar und fast zentrisch in schwarz auf 2 Sgr. schwarz auf blau, voll- bis breitrandig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 40,—
471 “32" - Lutter, recht klar in schwarz auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, rückseitig kleine Einschränkungen, sonst Pracht. . . . . . . . . . . 7a # 25,—
472P “32" - Lutter, klar in schwarz auf Prachtbriefhülle mit allseits voll- bis breitrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau und blauem Ra2 vom 21.10. nach

Münden, leichte Spuren, signiert Kruschel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a [ 150,—

473P “33.” - Ocker, recht klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf braungelb, Pracht, signiert . . . . . . . . . . . . 6b # 40,—
474P “33.” - Oker, klar und praktisch komplett in schwarz auf Pracht-Briefstück mit 1 Sgr. schwarz auf braungelb (knapp- bis breitrandig), bestens

signiert Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6b ] 40,—

475 “36.” - Salder (dünne Striche), klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Pracht, signiert Bühler . . 11 # 30,—
476P “36" - Salder, klar und zentrisch mit dicken Balken auf breitrandiges Prachtstück der 1 Sgr. schwarz auf sämisch (rückseitig mit Schürfstelle) . 6a # 50,—
477 “36" - Salder (dünne Striche), sehr klar und zentrischer Abschlag in schwarz auf 2 Sgr. schwarz auf blau, vollrandig mit kleiner Schürfung oben

links, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a # 20,—

478 “36.” - Salder (dünne Striche), sehr klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, repariert, höher signiert
Brettl BPP, optisch sehr ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 30,—

479P “36.” - Salder (dicke Linien), klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 2/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier (senkrecht geschnitten),
signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(2/4) # 40,—

480 “36.” - Salder (dünne Striche), klar und zentrisch auf Briefstück mit 2/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier (senkrecht geschnitten), Brief-
stück mit kleinen Knittern, sonst Pracht, signiert W. Engel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(2/4) ] 25,—

481 “37.” - Schoeningen, sehr klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb . 11 ] 20,—
482 “37.” - Schöningen, sehr klar in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf sämisch . . . . . . . . . . . . . . . 6a ] 25,—
483 “37" - Schoeningen, klar in schwarz auf 2 Sgr. schwarz auf blau, voll- bis breitrandig, Pracht, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 20,—
484 “37"- Schoeningen, recht klar und zentrisch in schwarz auf 2 Sgr. schwarz auf blau, vollrandig, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 20,—
485 “37.” - Schöningen, klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Kabinett, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 30,—
486 “38.” - Schoeppentedt, klar und zentrisch in blau auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 25,—
487 “38" - Schoeppenstedt, klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf sämisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 30,—
488 “38" - Schoeppenstedt, recht klar in blau auf 2 Sgr. schwarz auf blau, voll- bis breitrandig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 25,—
489P “38.” - Schoeppenstedt, recht klar und fast zentrisch in blau auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert

Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a ] 40,—

490 “39.” - Seesen, klar und fast zentrisch in schwarz auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 25,—
491 “39.” - Seesen, klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert W. Engel BPP. . . . . . . . . . 8a # 35,—
492 “40.” - Stadtoldendorf, klar und zentrisch in schwarz auf knapp- bis vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf braungelb, Pracht, signiert Engel . . . . 6b # 30,—
493P “40.” - Stadtoldendorf, klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 2/4 Ggr. schwarz auf gelbbraunem Papier, Kurz-

befund Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9b(2/4) ] 40,—

494P “42.” - Thedinghausen, etwas verwischt, aber zentrisch und komplett in schwarz auf Prachtbriefstück mit voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz
auf lebhaftgraugelb. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 ] 40,—

495P “42" - Thedinghausen, recht klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf braungelb, signiert H. Krause . . . . 6b # 50,—
496P “42" - Thedinghausen, recht klar in schwarz auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Pracht, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 40,—
497 “43.” - Vechelde, recht klar und fast zentrisch in blau auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Pracht, signiert H. Krause . . . . . 11 # 25,—
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498P “43" - Vechelde, klar und zentrisch in schwarz auf 1 Sgr. schwarz auf mittelgelbocker, Marke rechts minimal berührt, etwas höher signiert W.
Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6c # 50,—

499 “43" - Vechelde, recht klar in schwarz auf breitrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 30,—
500P “43.” - Vechelde, klar und fast komplett in schwarz auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot . . . . . . . . . . . . . 8a ] 40,—
501P “43.” - Vechelde, klar und zentrisch in schwarz auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert. . . . . . . . . . 8a ] 40,—
502 “43.” - Vechelde, klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit 3/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier (verschnitten, teils ange-

schnitten), Kurzbefund Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a(3/4) ] 30,—

503 “45.” - Vorsfelde, klar und zentrisch in blau auf Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, bis auf 2 kleine Bug-
spuren einwandfrei, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 ] 25,—

504 “45.” - Vorsfelde, klar und fast zentrisch auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 2/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier (senkrecht geschnit-
ten) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(2/4) ] 30,—

505P “45.” - Vorsfelde, klar und fast zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 3/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier mit
Oberrand, Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(3/4) ] 40,—

506FP “46.” - Walkenried, klar und fast zentrisch in blau auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, etwas höher signiert W. Engel,
seltener Nummernstempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # 200,—

507 “47.” - Wolfenbüttel, klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 20,—
508 “47" - Wolfenbüttel, klar und fast zentrischer Abschlag in schwarz auf 2 Sgr. schwarz auf blau, allseits voll- bis breitrandig, Pracht, signiert

Drahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a # 20,—

509 “47" - Wolfenbüttel, recht klar in schwarz auf allseits breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, signiert HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 30,—
510 “47" - Wolfenbüttel, zentrischer Abschlag in schwarz, kopfstehend auf 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, breitrandig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . 8a # 30,—
511 “47.” - Wolfenbüttel, klar und zentrisch in blau voll- breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 30,—

Braunschweig Ortsstempel
512 ESCHERSHAUSEN, schwarzer L1 mit Rahmenstück oben als Ak.-Stempel rückseitig auf Dienst-Postanweisung aus “BRAUNSCHWEIG

30.11.”, datiert 1865, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Braunschweig Nachverwendungen
513 “ESCHERSHAUSEN 25 NOV. 1879", K2 klar auf Prachtbrief DR 10 Pfge nach Stadtoldendorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 [ 25,—

Bremen
514 1800 - 1864, 5 Brief mit verschiedenen Aufgabestempeln bzw. Transitstempel aus Bremen, dabei blauer L2 “AMERIKA ÜBER BREMEN” auf

Brief aus USA mit Taxe “44" nach Baldingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

515P 5 Sgr. dunkelolivgrün, allseits breitrandig auf Briefstück mit senkrechtem Bug, sonst einwandfrei, Kurzbefund Heitmann BPP (450,-) . . . . . 4a ] 60,—

516 Faltbrief mit vollem Inhalt von Hamburg nach Rendsburg v. 11.6.1847, vs. Taxzahl 11 3/11, rs. K2 des dänischen Postamtes, (nach Feuser
1350-4, bewertet mit 400 Pkte), gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

517 Großer selbstgefertigter Leder-Klemmbinder (ca. 50x50 cm) mit sehr dekorativem mehrfarbigen Wappen der Hansestadt Hamburg, leichte
Spuren, etwas für Liebhaber, dürfte in der Herstellung sehr teuer gewesen sein! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

518P 1 S. rotbraun, tadellos gestempelt, Kabinett, tiefst signiert Jakubek BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 55,—
519P 2 S. dunkelzinnober, tadellos gestempelt, Kabinett., signiert Engel, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 75,—
520 1 1/4 S. und 2 1/2 S., private Neudrucke von den Probedrucken in verschiedenen Farben und Papiersorten, zusammen je sechs verschiedene

Einzelwerte der sowie auch in Paaren (diese zum Teil postfrisch), insgesamt 36 Marken, “bunte” Ergänzung für eine bestehende Sammlung! . .
8/9PND  */** 120,—

521FP 1 1/4 S. hellviolettbraun, breitrandig mit kleiner Aufklebefalte auf nicht ganz kompletter Briefhülle mit Nr.-Stempel “2" und K1
HAMBURG 9.3.64 nach Friedrichstadt, bestens doppelt signiert  H. Krause und Carl Lange, feines Belegstück!. . . . . . . . . . . . . . .

8a  ([) 400,—

522P 1 1/4 S. grau im waagerechten Paar, unten voll- sonst breitrandig, linke Marke mit leichter Bugspur, bildseitig sehr schönes Stück, signiert. W.
Engel BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8c(2) # 60,—

523 1 1/4 S. graugrün, breitrandiges Kabinettstück ohne Gummi (kleine Papieranhaftungen), Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8d  (*) 20,—
524 2 1/2 S. dunkelgrün im waagerechten Paar, sauber gestempelt, Zähnung nicht ganz perfekt, siehe auch Foto! (170,—) . . . . . . . . . . . . . . 14I(2) # 30,—
525 1 1/4 S. ungezähnter Neudruck, kompletter postfrischer Bogen ohne Kennzeichnung, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20NDU(100)  ** 100,—

Hamburg Vorphila und Stempel
526FP EIMSBÜTTEL, Ra1-Landpoststempel in schwarz auf Brief mit 1 Gr. durchstochen von Hannover mit blauem K2 HAMBURG 30.12.

nach Harburg, rückseitig mit Brieftäger-Stempel “1. St.P.A. 31.12" und Ak.-Stempel, Umschlag etwas unfrisch und rückseitig mit
Öffnungs-Mängeln, insgesamt aber in feiner, ursprünglicher Erhaltung und eine recht ungewöhnliche Kombination mit diesem
seltenen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Hannover23
[

600,—

527FP HAM & HORN, Ra1-Landpoststempel auf Brief mit 2 S. orangerot gezähnt (oben im Rand hinterlegt) und schwarzem Vierstrich-
stempel sowie ovalem K1 HAMBURG 1.1.66 nach Cuxhaven, rückseitig mit Briefkastenstempel “2 St.P.A. 31.12" und blauer K1 von
Ritzebüttel. Der Brief ist etwas fleckig und in ursprünglicher, nicht ganz pefekter Erhaltung, entsprechendes Fotoattest Löhden
BPP, ein auf Brief seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 [ 500,—

528 HAMBURG 12.12.67, schwarzer K2 des preuß. Postamtes auf 3 S. gezähnt, Marke nicht ganz perfekt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hamburg15 # 30,—
529 HAMBURG F. 10.4.71, klar auf komplettem Faltbrief mit eingeklebtem Stoffmuster nach Eylau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

530 1 Ggr. blaugrau, breitrandig im Schnitt auf Kabinettbriefstück mit 2x K1 OSNABRÜCK 1.5. in schwarz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 ] 20,—
531 1 Ggr. graugrün, breitrandig mit Tintenstrich-Vorausentwertung auf Pracht-Briefhülle mit blauem K1 “HILDESHEIM 13.8.” nach Leer . . . . . 2a [ 40,—
532 1/10 Thaler gestempelt, Kab., 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 25,—
533FP 3 Pfg mattlilarosa, breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a  * 200,—
534 3 Pf. Netzwerk schwarz gestempelt, min. dünn , Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 45,—
535P 1/15 Th./2 Sgr. tadellos gestempelt Kab., Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 45,—
536 1/15 Th mit Netzwerkaufdruck, links knapp, sonst breitrandig im Schnitt auf Prachtbriefstück mit blauem K2 als Entwerter . . . . . . . . . . . . 11 ] 30,—
537 1/10 Th./3 Sgr. tadellos gestempelt Kab., Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 40,—
538 3 Pf. rosa, tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur leichter Falzspur, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a  * 30,—
539P 3 Pf. rosa, tadellos gestempelt, Kab., Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 50,—
540 3 Pfg rotkarmin, links oben minimal berührt, sonst voll-bis breitrandig auf Prachtbriefstück (war links neben der Marke geteilt) mit blauem K2

OSNABRÜCK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13a ] 30,—

541P 1/2 Gr. schwarz gestempelt Pra., Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17y # 70,—
542P 10 Gr. dunkelgrünlicholiv, breitrandiges ungebrauchtes Prachtstück (rückseitig mit hellen Stellen), bildseitig feines Stück! (300,-) . . . . . . . . 18  * 60,—
543P 10 Gr. dunkelgrünoliv, allseits breitrandig mit reparierter Ecke oben rechts, gestempelt, signiert Berger BPP, 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 150,—
544 3 Gr. braun; sauber gestempeltes Kabinettstück; gepr. Dietrich (60.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a # 20,—

20

Hamburg

Hannover Ortsstempel
545 CLAUSTHAL, Feuser 62, Luxusbriefstück der 1 Groschen, schönes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # Gebot
546P EMDEN 9.7., roter K1, etwas dunkler Abschlag auf loser 1 Gr. graublau, voll-bis breitrandig geschnittenes Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 90,—
547 LINGEN, Feuser 199, Luxusbriefstück der 2 Groschen, schönes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # Gebot
548 SCHEESSEL 7.3., blauer K1 klar auf rückseitig nicht ganz kompletter 1 Gr. GSU nach Horenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
549 SCHNACKENBURG 19.5., blauer K2 klar auf 1 Gr. GSU, kleiner Einriss verklebt und etwas getönt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U8 [ 25,—
550P SOLTAU, schwarzer L1 fast komplett als Entwerter auf loser 1 Ggr. graublau, breitrandiges Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 40,—
551 VERDEN 27.2, klarer und fast kompletter Abschlag auf breitrandiger loser 1 Ggr graublau mit linkem Rand, Kabinettstück! . . . . . . . . . . . . 1 # 40,—
552 WERLTE, Feuser 306, Stempel zentrisch auf 1 Groschen durchstochen, schönes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 25,—

Helgoland
553 1/2 S lebhaftbläulichgrün/karmin, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert C. Brettl BPP (90,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6h  * 35,—
554P 1/4 S Fehldruck grün/karmin, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Kosack (120,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8F  * 50,—
555FP 1/4 S grün/rot gezähnt, sauber gezähntes Kabinettstück mit klarem L1 “(H)ELGOLA(ND) als Entwerter, mehrfach signiert (u.a.

doppelt Pfenninger) mit Fotoattest August Koch, sehr ansprechendes Exemplar dieses seltenen Fehldruckes! (4500,-) . . . . . . . .
8F # 1500,—

556 3/4 S hellgrün/rosa, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke, unsigniert (60,- ++) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9OR  ** 25,—
557 1 1/2 P/10 Pfg bläulichgrün/karmin, einwandfreier postfrischer Kabinettblock aus der rechten oberen Bogenecke (oben links im Rand mit Falz-

rest), jeder Wert bestens signiert C. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14e(4)  ** 40,—

Lübeck
558P 1/2 bis 4 Schilling amtliche Original-Neudrucke, 5 Werte komplett tadellos ungebraucht, Fotoattest Cornelia Brettl BPP: “Unge-

brauchte Original-Neudrucke mit echter Gummierung. Alle fünf Marken sind voll- bis breitrandig geschnitten. Schöne, frische
Farben und in feiner, einwandfreier Qualität. Von diesen Neudrucken wurden nur jeweils 250 Stück angefertigt.” Mi. 1500,— . .

1ND/5ND  * 550,—

559FP 1/2 bis 4 und 1 1/2 Schilling amtlich genehmigte Neudrucke komplett tadellos ungebraucht, Fotoattest Cornelia Brettl BPP: “Ungebrauchte
Original-Neudrucke mit echter Gummierung. Alle sechs Marken sind voll- bis breitrandig geschnitten. Schöne, frische Farben und in feiner,
einwandfreier Qualität. Von diesen Neudrucken wurden nur jeweils 250 Stück angefertigt.” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8-12,14ND  * 330,—

560 1 S Neudruck 1872 auf dickem Papier, Kabinettstück ohne Gummi, gepr. Brettl BPP, Mi. 170,- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9NDx  (*) 30,—
561 1 S Neudruck 1872 auf normalen Papier, Kabinettstück ohne Gummi, gepr. Brettl BPP, Mi 150,- für *. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9NDy  (*) 30,—
562P 1 1/4 S lebhaftsiena im waagerechten Paar auf Prachtbriefhülle mit K2 LUEBECK 13.11. nach Ratzeburg, Marken leider mit waagerechter

Bugspur oben, optisch noch ansprechend und auf Paare sind auf Brief selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13b(2) [ 80,—

Mecklenburg-Schwerin Ortsstempel
563 “HAGENOW-ROSTOCK”, Bahnpoststempel, lesbar auf Pracht-Briefstück waager. Paar 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 (2) ] 20,—

Mecklenburg-Strelitz
564 1912, Adolf Friedrich von Mecklenburg-Strelitz (1848-1914), e.U. auf Urkunde (gefaltetes Doppelblatt mit Spuren) und eigenhändige Gegen-

zeichnung von Staatsminister Heinrich Bossart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

Norddeutscher Postbezirk
565FP 30 Groschen blau tadellos postfrisch, völlig unsigniert und tadellos gezähnt (auf den Katalogpreis von 550,— laut Michel erhebliche Aufschlä-

ge für tadellose Zähnung!). Absolutes Luxusstück in dieser Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26  ** 260,—

NDP Stempel
566 SCHWIRZ 23.12., schwarzer Ra2, 2x klar auf Ortsbrief mit 1/2 Gr. durchstochen, Umschlag unten mit Faltspur, sonst feiner Beleg! . . . . . . 3 [ 40,—
567 TOUR-T FORBACH 1.6.68, blauer Transitstempel fast zentrisch als zusätzliche Entwertung auf loser 1/3 Gr. durchstochen (Scherenschnitt),

dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 # 20,—

568 BAHNHOF WERDAU, schwarzer L2  als Entwerter auf Kabinettbriefstück mit 1 Gr. gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 25,—

Oldenburg
569FP 1/3 Sgr. schwarz auf grün, allseits breitrandig, ungebraucht (Gummi vermutlich nicht original), etwas erhöht signiert Georg Bühler, Mi. für ohne

Gummi 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1  NG 200,—

570 1/30 Thaler, Type I, allseits breitrandig mit hsl. Federkreuz-Entwertung auf Pracht-Briefhülle (in der Mitte oben mit verklebtem Einriss) und
blauen Stempel BRAKE 8.2. nach Ovelgönne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I [ 25,—

571P 1/15 Th schwarz auf mattbräunlichrot, Type I, allseits breitrandig mit klarem L1 FRANCO auf Pracht-Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 40,—
572FP 1/4 Gr. gelblichorange, allseits ungebrauchtes, farbfrisches Prachtpaar, oben mit etwas heller Stelle, sonst einwandfrei, etwas

höher signiert Brettl BPP - schönes Stück! (1400,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(2)  * 350,—

573P 1 Gr. lebhaftgrünlichblau, rechts oben minimal angeschnitten, sonst voll- bis breitrandig auf Kabinett-Briefstück mit blauem Ra2 “DAMME
15.4.”, etwas höher signiert Berger BPP - optisch sehr ansprechend! (320,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12b ] 50,—

574P 3 Gr. graugelb, allseits voll -bis breitrandig auf Kabinett-Briefstück mit blauem K2 OLDENBURG 23.10., Marken unten mit verklebtem Einriss,
optisch sonst sehr ansprechend, signiert Berger BPP, 550,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 ] 75,—

Oldenburg Stempel
575 “LOHNE”, blauer Ra2 auf Briefstück mit unten angeschnittner 1/30 Thaler und zentrisch klar auf Luxusstück 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2III, 17A ] 20,—

Oldenburg Nachverwendungen
576 “DINKLAGE”, zentrisch klar auf Prachtstück DR 1 Gr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 2a # 20,—

Berlin Stempel
577 BERLIN P.A. No. 7 9.4.78, schwarzer K1 mit großer 7, 2x klar auf Firmenbrief mit 2x 10 Pfge nach Colmar, Randspuren, signiert Kruschel . [ 30,—
578 BERLIN STETTINER-BAHNH. 27.9., schwarzer Ra3 klar auf Firmenbrief mit 1 Gr. großer Schild nach Adlerhof bei Belgard, Faltspur. . . . . . . [ 50,—
579 CHARLOTTENBURG 7.10., schwarzer K1 ohne Jahreszahl, klar auf Brief mit 1 Gr. großer Schild nach Berlin, Umschlag oben mit gr. Öffnungs-

einriss, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

580 P.102.P. CREUZNACH, schwarze L2 klar auf komplettem Faltbrief mit Spuren nach Aachen, datiert 1810 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
581 103 AIX-LA-CHAPELLE, roter L2 auf Faltbrief mit innen zweiseitig gedrucktem “Lettre Circulaire” nach Gladbach, Spuren . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
582 103 AIX-LA-CHAPELLE, roter L2 auf innen nicht ganz komplettem Brief mit dekorativem blauen Franchise-L3 “Le Comisre (?) Central du Dep,

de la Roer Dorsch” (rückseitig noch mit blauem Absenderstempel) und Taxierung nach Mainz (ca. 1799-1801), Spuren. . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

583 1833, TRIER 5/9 - klarer Nierenstempel auf Faltbriefhülle nach Rheims, Taxvermerk und roter Grenzübergangsstempel “PRUSSE PAR
FORBACH”, rs. Ank., Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

584 1836, Schreibschrift-L1 “Porto de Naumburg a/S” und Zweizeiler GOTHA / 26. Nov. 1836 auf Brief nach Salzmünde, rückseitig Durchgangs-
stempel Halle und Ausgabestempel, interessanter Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

21

Preußen Vorphila

E
IN
Z
E
L
L
O
S
E

20



498P “43" - Vechelde, klar und zentrisch in schwarz auf 1 Sgr. schwarz auf mittelgelbocker, Marke rechts minimal berührt, etwas höher signiert W.
Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6c # 50,—

499 “43" - Vechelde, recht klar in schwarz auf breitrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 30,—
500P “43.” - Vechelde, klar und fast komplett in schwarz auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot . . . . . . . . . . . . . 8a ] 40,—
501P “43.” - Vechelde, klar und zentrisch in schwarz auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert. . . . . . . . . . 8a ] 40,—
502 “43.” - Vechelde, klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit 3/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier (verschnitten, teils ange-

schnitten), Kurzbefund Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a(3/4) ] 30,—

503 “45.” - Vorsfelde, klar und zentrisch in blau auf Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, bis auf 2 kleine Bug-
spuren einwandfrei, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 ] 25,—

504 “45.” - Vorsfelde, klar und fast zentrisch auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 2/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier (senkrecht geschnit-
ten) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(2/4) ] 30,—

505P “45.” - Vorsfelde, klar und fast zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 3/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier mit
Oberrand, Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(3/4) ] 40,—

506FP “46.” - Walkenried, klar und fast zentrisch in blau auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, etwas höher signiert W. Engel,
seltener Nummernstempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # 200,—

507 “47.” - Wolfenbüttel, klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 20,—
508 “47" - Wolfenbüttel, klar und fast zentrischer Abschlag in schwarz auf 2 Sgr. schwarz auf blau, allseits voll- bis breitrandig, Pracht, signiert

Drahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a # 20,—

509 “47" - Wolfenbüttel, recht klar in schwarz auf allseits breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, signiert HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 30,—
510 “47" - Wolfenbüttel, zentrischer Abschlag in schwarz, kopfstehend auf 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, breitrandig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . 8a # 30,—
511 “47.” - Wolfenbüttel, klar und zentrisch in blau voll- breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 30,—

Braunschweig Ortsstempel
512 ESCHERSHAUSEN, schwarzer L1 mit Rahmenstück oben als Ak.-Stempel rückseitig auf Dienst-Postanweisung aus “BRAUNSCHWEIG

30.11.”, datiert 1865, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Braunschweig Nachverwendungen
513 “ESCHERSHAUSEN 25 NOV. 1879", K2 klar auf Prachtbrief DR 10 Pfge nach Stadtoldendorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 [ 25,—

Bremen
514 1800 - 1864, 5 Brief mit verschiedenen Aufgabestempeln bzw. Transitstempel aus Bremen, dabei blauer L2 “AMERIKA ÜBER BREMEN” auf

Brief aus USA mit Taxe “44" nach Baldingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

515P 5 Sgr. dunkelolivgrün, allseits breitrandig auf Briefstück mit senkrechtem Bug, sonst einwandfrei, Kurzbefund Heitmann BPP (450,-) . . . . . 4a ] 60,—

516 Faltbrief mit vollem Inhalt von Hamburg nach Rendsburg v. 11.6.1847, vs. Taxzahl 11 3/11, rs. K2 des dänischen Postamtes, (nach Feuser
1350-4, bewertet mit 400 Pkte), gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

517 Großer selbstgefertigter Leder-Klemmbinder (ca. 50x50 cm) mit sehr dekorativem mehrfarbigen Wappen der Hansestadt Hamburg, leichte
Spuren, etwas für Liebhaber, dürfte in der Herstellung sehr teuer gewesen sein! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

518P 1 S. rotbraun, tadellos gestempelt, Kabinett, tiefst signiert Jakubek BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 55,—
519P 2 S. dunkelzinnober, tadellos gestempelt, Kabinett., signiert Engel, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 75,—
520 1 1/4 S. und 2 1/2 S., private Neudrucke von den Probedrucken in verschiedenen Farben und Papiersorten, zusammen je sechs verschiedene

Einzelwerte der sowie auch in Paaren (diese zum Teil postfrisch), insgesamt 36 Marken, “bunte” Ergänzung für eine bestehende Sammlung! . .
8/9PND  */** 120,—

521FP 1 1/4 S. hellviolettbraun, breitrandig mit kleiner Aufklebefalte auf nicht ganz kompletter Briefhülle mit Nr.-Stempel “2" und K1
HAMBURG 9.3.64 nach Friedrichstadt, bestens doppelt signiert  H. Krause und Carl Lange, feines Belegstück!. . . . . . . . . . . . . . .

8a  ([) 400,—

522P 1 1/4 S. grau im waagerechten Paar, unten voll- sonst breitrandig, linke Marke mit leichter Bugspur, bildseitig sehr schönes Stück, signiert. W.
Engel BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8c(2) # 60,—

523 1 1/4 S. graugrün, breitrandiges Kabinettstück ohne Gummi (kleine Papieranhaftungen), Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8d  (*) 20,—
524 2 1/2 S. dunkelgrün im waagerechten Paar, sauber gestempelt, Zähnung nicht ganz perfekt, siehe auch Foto! (170,—) . . . . . . . . . . . . . . 14I(2) # 30,—
525 1 1/4 S. ungezähnter Neudruck, kompletter postfrischer Bogen ohne Kennzeichnung, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20NDU(100)  ** 100,—

Hamburg Vorphila und Stempel
526FP EIMSBÜTTEL, Ra1-Landpoststempel in schwarz auf Brief mit 1 Gr. durchstochen von Hannover mit blauem K2 HAMBURG 30.12.

nach Harburg, rückseitig mit Brieftäger-Stempel “1. St.P.A. 31.12" und Ak.-Stempel, Umschlag etwas unfrisch und rückseitig mit
Öffnungs-Mängeln, insgesamt aber in feiner, ursprünglicher Erhaltung und eine recht ungewöhnliche Kombination mit diesem
seltenen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Hannover23
[

600,—

527FP HAM & HORN, Ra1-Landpoststempel auf Brief mit 2 S. orangerot gezähnt (oben im Rand hinterlegt) und schwarzem Vierstrich-
stempel sowie ovalem K1 HAMBURG 1.1.66 nach Cuxhaven, rückseitig mit Briefkastenstempel “2 St.P.A. 31.12" und blauer K1 von
Ritzebüttel. Der Brief ist etwas fleckig und in ursprünglicher, nicht ganz pefekter Erhaltung, entsprechendes Fotoattest Löhden
BPP, ein auf Brief seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 [ 500,—

528 HAMBURG 12.12.67, schwarzer K2 des preuß. Postamtes auf 3 S. gezähnt, Marke nicht ganz perfekt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hamburg15 # 30,—
529 HAMBURG F. 10.4.71, klar auf komplettem Faltbrief mit eingeklebtem Stoffmuster nach Eylau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

530 1 Ggr. blaugrau, breitrandig im Schnitt auf Kabinettbriefstück mit 2x K1 OSNABRÜCK 1.5. in schwarz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 ] 20,—
531 1 Ggr. graugrün, breitrandig mit Tintenstrich-Vorausentwertung auf Pracht-Briefhülle mit blauem K1 “HILDESHEIM 13.8.” nach Leer . . . . . 2a [ 40,—
532 1/10 Thaler gestempelt, Kab., 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 25,—
533FP 3 Pfg mattlilarosa, breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a  * 200,—
534 3 Pf. Netzwerk schwarz gestempelt, min. dünn , Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 45,—
535P 1/15 Th./2 Sgr. tadellos gestempelt Kab., Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 45,—
536 1/15 Th mit Netzwerkaufdruck, links knapp, sonst breitrandig im Schnitt auf Prachtbriefstück mit blauem K2 als Entwerter . . . . . . . . . . . . 11 ] 30,—
537 1/10 Th./3 Sgr. tadellos gestempelt Kab., Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 40,—
538 3 Pf. rosa, tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur leichter Falzspur, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a  * 30,—
539P 3 Pf. rosa, tadellos gestempelt, Kab., Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 50,—
540 3 Pfg rotkarmin, links oben minimal berührt, sonst voll-bis breitrandig auf Prachtbriefstück (war links neben der Marke geteilt) mit blauem K2

OSNABRÜCK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13a ] 30,—

541P 1/2 Gr. schwarz gestempelt Pra., Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17y # 70,—
542P 10 Gr. dunkelgrünlicholiv, breitrandiges ungebrauchtes Prachtstück (rückseitig mit hellen Stellen), bildseitig feines Stück! (300,-) . . . . . . . . 18  * 60,—
543P 10 Gr. dunkelgrünoliv, allseits breitrandig mit reparierter Ecke oben rechts, gestempelt, signiert Berger BPP, 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 150,—
544 3 Gr. braun; sauber gestempeltes Kabinettstück; gepr. Dietrich (60.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a # 20,—
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Hannover Ortsstempel
545 CLAUSTHAL, Feuser 62, Luxusbriefstück der 1 Groschen, schönes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # Gebot
546P EMDEN 9.7., roter K1, etwas dunkler Abschlag auf loser 1 Gr. graublau, voll-bis breitrandig geschnittenes Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 90,—
547 LINGEN, Feuser 199, Luxusbriefstück der 2 Groschen, schönes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # Gebot
548 SCHEESSEL 7.3., blauer K1 klar auf rückseitig nicht ganz kompletter 1 Gr. GSU nach Horenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
549 SCHNACKENBURG 19.5., blauer K2 klar auf 1 Gr. GSU, kleiner Einriss verklebt und etwas getönt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U8 [ 25,—
550P SOLTAU, schwarzer L1 fast komplett als Entwerter auf loser 1 Ggr. graublau, breitrandiges Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 40,—
551 VERDEN 27.2, klarer und fast kompletter Abschlag auf breitrandiger loser 1 Ggr graublau mit linkem Rand, Kabinettstück! . . . . . . . . . . . . 1 # 40,—
552 WERLTE, Feuser 306, Stempel zentrisch auf 1 Groschen durchstochen, schönes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 25,—

Helgoland
553 1/2 S lebhaftbläulichgrün/karmin, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert C. Brettl BPP (90,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6h  * 35,—
554P 1/4 S Fehldruck grün/karmin, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Kosack (120,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8F  * 50,—
555FP 1/4 S grün/rot gezähnt, sauber gezähntes Kabinettstück mit klarem L1 “(H)ELGOLA(ND) als Entwerter, mehrfach signiert (u.a.

doppelt Pfenninger) mit Fotoattest August Koch, sehr ansprechendes Exemplar dieses seltenen Fehldruckes! (4500,-) . . . . . . . .
8F # 1500,—

556 3/4 S hellgrün/rosa, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke, unsigniert (60,- ++) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9OR  ** 25,—
557 1 1/2 P/10 Pfg bläulichgrün/karmin, einwandfreier postfrischer Kabinettblock aus der rechten oberen Bogenecke (oben links im Rand mit Falz-

rest), jeder Wert bestens signiert C. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14e(4)  ** 40,—

Lübeck
558P 1/2 bis 4 Schilling amtliche Original-Neudrucke, 5 Werte komplett tadellos ungebraucht, Fotoattest Cornelia Brettl BPP: “Unge-

brauchte Original-Neudrucke mit echter Gummierung. Alle fünf Marken sind voll- bis breitrandig geschnitten. Schöne, frische
Farben und in feiner, einwandfreier Qualität. Von diesen Neudrucken wurden nur jeweils 250 Stück angefertigt.” Mi. 1500,— . .

1ND/5ND  * 550,—

559FP 1/2 bis 4 und 1 1/2 Schilling amtlich genehmigte Neudrucke komplett tadellos ungebraucht, Fotoattest Cornelia Brettl BPP: “Ungebrauchte
Original-Neudrucke mit echter Gummierung. Alle sechs Marken sind voll- bis breitrandig geschnitten. Schöne, frische Farben und in feiner,
einwandfreier Qualität. Von diesen Neudrucken wurden nur jeweils 250 Stück angefertigt.” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8-12,14ND  * 330,—

560 1 S Neudruck 1872 auf dickem Papier, Kabinettstück ohne Gummi, gepr. Brettl BPP, Mi. 170,- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9NDx  (*) 30,—
561 1 S Neudruck 1872 auf normalen Papier, Kabinettstück ohne Gummi, gepr. Brettl BPP, Mi 150,- für *. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9NDy  (*) 30,—
562P 1 1/4 S lebhaftsiena im waagerechten Paar auf Prachtbriefhülle mit K2 LUEBECK 13.11. nach Ratzeburg, Marken leider mit waagerechter

Bugspur oben, optisch noch ansprechend und auf Paare sind auf Brief selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13b(2) [ 80,—

Mecklenburg-Schwerin Ortsstempel
563 “HAGENOW-ROSTOCK”, Bahnpoststempel, lesbar auf Pracht-Briefstück waager. Paar 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 (2) ] 20,—

Mecklenburg-Strelitz
564 1912, Adolf Friedrich von Mecklenburg-Strelitz (1848-1914), e.U. auf Urkunde (gefaltetes Doppelblatt mit Spuren) und eigenhändige Gegen-

zeichnung von Staatsminister Heinrich Bossart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

Norddeutscher Postbezirk
565FP 30 Groschen blau tadellos postfrisch, völlig unsigniert und tadellos gezähnt (auf den Katalogpreis von 550,— laut Michel erhebliche Aufschlä-

ge für tadellose Zähnung!). Absolutes Luxusstück in dieser Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26  ** 260,—

NDP Stempel
566 SCHWIRZ 23.12., schwarzer Ra2, 2x klar auf Ortsbrief mit 1/2 Gr. durchstochen, Umschlag unten mit Faltspur, sonst feiner Beleg! . . . . . . 3 [ 40,—
567 TOUR-T FORBACH 1.6.68, blauer Transitstempel fast zentrisch als zusätzliche Entwertung auf loser 1/3 Gr. durchstochen (Scherenschnitt),

dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 # 20,—

568 BAHNHOF WERDAU, schwarzer L2  als Entwerter auf Kabinettbriefstück mit 1 Gr. gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 25,—

Oldenburg
569FP 1/3 Sgr. schwarz auf grün, allseits breitrandig, ungebraucht (Gummi vermutlich nicht original), etwas erhöht signiert Georg Bühler, Mi. für ohne

Gummi 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1  NG 200,—

570 1/30 Thaler, Type I, allseits breitrandig mit hsl. Federkreuz-Entwertung auf Pracht-Briefhülle (in der Mitte oben mit verklebtem Einriss) und
blauen Stempel BRAKE 8.2. nach Ovelgönne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I [ 25,—

571P 1/15 Th schwarz auf mattbräunlichrot, Type I, allseits breitrandig mit klarem L1 FRANCO auf Pracht-Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 40,—
572FP 1/4 Gr. gelblichorange, allseits ungebrauchtes, farbfrisches Prachtpaar, oben mit etwas heller Stelle, sonst einwandfrei, etwas

höher signiert Brettl BPP - schönes Stück! (1400,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(2)  * 350,—

573P 1 Gr. lebhaftgrünlichblau, rechts oben minimal angeschnitten, sonst voll- bis breitrandig auf Kabinett-Briefstück mit blauem Ra2 “DAMME
15.4.”, etwas höher signiert Berger BPP - optisch sehr ansprechend! (320,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12b ] 50,—

574P 3 Gr. graugelb, allseits voll -bis breitrandig auf Kabinett-Briefstück mit blauem K2 OLDENBURG 23.10., Marken unten mit verklebtem Einriss,
optisch sonst sehr ansprechend, signiert Berger BPP, 550,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 ] 75,—

Oldenburg Stempel
575 “LOHNE”, blauer Ra2 auf Briefstück mit unten angeschnittner 1/30 Thaler und zentrisch klar auf Luxusstück 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2III, 17A ] 20,—

Oldenburg Nachverwendungen
576 “DINKLAGE”, zentrisch klar auf Prachtstück DR 1 Gr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 2a # 20,—

Berlin Stempel
577 BERLIN P.A. No. 7 9.4.78, schwarzer K1 mit großer 7, 2x klar auf Firmenbrief mit 2x 10 Pfge nach Colmar, Randspuren, signiert Kruschel . [ 30,—
578 BERLIN STETTINER-BAHNH. 27.9., schwarzer Ra3 klar auf Firmenbrief mit 1 Gr. großer Schild nach Adlerhof bei Belgard, Faltspur. . . . . . . [ 50,—
579 CHARLOTTENBURG 7.10., schwarzer K1 ohne Jahreszahl, klar auf Brief mit 1 Gr. großer Schild nach Berlin, Umschlag oben mit gr. Öffnungs-

einriss, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

580 P.102.P. CREUZNACH, schwarze L2 klar auf komplettem Faltbrief mit Spuren nach Aachen, datiert 1810 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
581 103 AIX-LA-CHAPELLE, roter L2 auf Faltbrief mit innen zweiseitig gedrucktem “Lettre Circulaire” nach Gladbach, Spuren . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
582 103 AIX-LA-CHAPELLE, roter L2 auf innen nicht ganz komplettem Brief mit dekorativem blauen Franchise-L3 “Le Comisre (?) Central du Dep,

de la Roer Dorsch” (rückseitig noch mit blauem Absenderstempel) und Taxierung nach Mainz (ca. 1799-1801), Spuren. . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

583 1833, TRIER 5/9 - klarer Nierenstempel auf Faltbriefhülle nach Rheims, Taxvermerk und roter Grenzübergangsstempel “PRUSSE PAR
FORBACH”, rs. Ank., Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

584 1836, Schreibschrift-L1 “Porto de Naumburg a/S” und Zweizeiler GOTHA / 26. Nov. 1836 auf Brief nach Salzmünde, rückseitig Durchgangs-
stempel Halle und Ausgabestempel, interessanter Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—
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585 103 CLEVES, roter L2 klar auf rückseitig nicht ganz kompletter Pracht-Briefhülle mit Taxe nach Haarlem, datiert 1802 . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
586 103 CLEVES, schwarzer L2 komplettem Faltbrief nach Horst, datiert 1816, Pracht, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
587P 103 DAHLEN, roter L2 klar auf Faltbrief mit Taxe nach Crevell (?), unten nicht ganz komplett, datiert Kelzenberg 1808. . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
588P 103 WEZEL, schwarzer L2 sehr klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe und Retourvermerken sowie rückseitig schwarzem L1

“DEB.DU MANS (?), Spuren, datiert 1809, seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 500,—

589P 103. MEURS, roter L2 klar auf fast komplettem Faltbrief mit Taxe nach Aachen, datiert 1802, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
590P 103. MEURS, schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe nach Heeringhausen bei Lippstadt, datiert 1814, Pracht . . . . . . . . . . . . [ 50,—
591 1831, fast kompletter Faltbrief aus POSEN 27.9 nach Ostrowo mit Desinfektionslöchern und rückseitig Ra2 “SANITAETS STEMPEL, siehe auch

Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

592 193 NEUSS, schwarzer L2 klar auf Pracht-Briefhülle mit Taxe nach Paris, rückseitig mit rotem Ak.-Stempel aus 1807 . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
593 BARMEN 30.7.67, OPD Düsseldorf, K2 mit Sternen, zentrisch klar und geradesitzend auf Luxusstück 3 Sgr. als EF auf Rechnungsbrief, vollst.

Inhalt, nach Würzburg. Ein sehr schöner Beleg.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18a [ 30,—

594 BARMEN, OPD Düsseldorf, 4 Preussen-Belege und auf 3 NDP-Belege, dabei Ra1 “Barmen” als Stationsaufgabestempel, teils nur Vorderseiten
und kleine Unebenheiten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

595 BARMEN-WUPPERFELD, OPD Düsseldorf, Ra3 klar auf GS-Umschlag 3 Sgr. mit eingeprägter Absenderadresse nach Ebersbach bei Löbau in
Sachsen, rücks. etwas uneben geöffnet, ansonsten gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U28A [ 25,—

596P D’AIX LA CHAPELLE, roter L2 klar auf Pracht-Briefhülle mit Taxierung nach Cöln, ca. 1789 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
597P D’AIX LA CHAPELLE, roter L2 recht klar auf innen nicht ganz komplettem Brief (sonst gute Erhaltung) mit hsl. Leitvermerk in der Empfängerad-

resse “..de Bruggen et Dahlem par Bergheim” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

598P D’AIX LA CHAPPELLE, roter L2 recht klar auf Brief nach Hodimont (Verviers), innen mit vorgedruckter Vertreterankündigung der Düsseldorfer
Firma “Jacobi und Jäger”, datiert 5.4.1788, saubere Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

599P DE BONN, roter L1 klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe “6" nach Kempen, datiert 1791, Faltspuren, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
600FP DE RHEINBERG, schwarzer L1 recht klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe nach Uerdingen, datiert 1816, Faltspuren, sonst Pracht -

seltener Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 400,—

601P DEBOURSE D’AIX-LA-CHAPELLE, roter L2 rückseitig auf komplettem Faltbrief (kleiner Siegelausschnitt) mit schwarzem L2 “81 LIMOGES” mit
Taxe und Leitvermerk “par Aix La Chapelle und Verviers”, datiert 1811, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

602FP DUSSELDORF PAR AIX LA CHAPALLE, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief aus Düsseldorf (datiert 20.6.1800) mit Taxe nach Hodimont (Ver-
viers), dekorativer Prachtbeleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

603P De RHEINBERG., schwarzer L1 klar auf komplettem Faltbrief nach Bonn, datiert 1797, leichte Faltspur, sonst Pracht - schöner Brief mit diesem
nicht häufigen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

604 ELTVILL.R.1, schwarzer L1 klar auf Briefhülle nach Hannover, signiert, dazu 3 weitere Briefe mit verschiedenen Stempeln bis 1863, feine
Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

605P HOLLANDE PAR CLEVES, schwarzer L2 klar auf Briefhülle mit Taxe nach Cleve, Faltspuren, noch feiner Beleg mit diesem nicht häufigen
Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

606P KÖLN., roter Schreibschrift-L1 klar auf komplettem Faltbrief nach Würzburg, datiert 1791, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
607 OSCHERSLEBEN, kleiner L1 (Feuser 2644-3) auf komplettem Faltbrief mit Taxvermerken nach Warburg, innen datiert aus 1824, sehr saubere

Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

608 P.103.P. AIX-LA-CHAPELLE, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief mit hsl. Vermerk “Franco” nach Köln, datiert 1805, Pracht . . . . . . . . . . [ 30,—
609P P.103.P. CLEVES, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief mit rückseitiger Taxe “3", Adresse etwas verwischt, datiert 1810. . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
610P P.103.P. GUELDRES, schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief nach Aachen, datiert Xanten 1804, feiner Prachtbrief! . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
611P P.103.P. GUELDRES, schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief nach Vaals bei Aachen, datiert 1812, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
612FP P.103.P. MEURS, schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief nach Düsseldorf, Faltspuren, sonst Pracht - seltener Stempel! . . . [ 400,—
613FP P.P. COLOGNE, roter L2 etwas undeutlich auf Pracht-Briefhülle mit Leitvermerk “p Paderborn” nach Canstein, ca. 1798, seltener Stempel! . [ 300,—
614 PRUSSE PAR NEUSS, schwarzer L2 klar auf innen nicht ganz komplettem Faltbrief mit Taxen nach Bordeaux . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
615P R.I. WESEL, roter L1 sehr klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe “5" nach Düsseldorf, datiert 1814, sehr saubere Erhaltung! . . . . . . . . . . . [ 100,—
616FP RHEINBERG, Schreibschrift-L1 recht klar auf komplettem Faltbrief über Köln nach Bonn, datiert 1795, kleiner Siegelfleck vorders-

eitig, sonst Pracht - seltener Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 400,—

617 SCHLOCHAU 2.12., K2 klar auf Paketbegleit-Briefhülle für 2 Pakete nach Marienwerder, dort mit K2 MARIENWERDER PACKKAMMER
versehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

618 ROUEN 18 SEPT.67 5 Sgr. - Franco-Ovalstempel, klar auf interessantem Transitbrief nach Stettin, rücks. blauer Grenzübergangs-K2 “AUS
FRANKREICH PER AACHEN”, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 32,—

619 BERLIN 20.6.I MINDEN, schwarzer L1 als Entwerter auf Faltbriefhülle mit 1 Sgr. Wappen und blauem hds. Aufgabevermerk “Oschersleben”
nach Roederhof, saubere Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 25,—

620 BONN 24.2., hds. Aufgabe-Vermerk auf 3 Sgr. GSU nach Berlin, rückseitig ohne Bahnpoststempel, daher vermutlich keine Bahnpostaufgabe,
sondern eine Notentwertung, feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U19 [ 40,—

621 BREMEN, 3 Briefstücke und 2 lose Marken mit Nummernstempel bzw. schwarzem Ra2, dazu GSU mit schwarzem K1, unterschiedliche
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 40,—

622 CÖLN EISENBAHN-BUREAU N.8 18.6., schwarzer Ra2 klar auf Prachtbriefstück mit Paar der 1 Sgr. Wappen, dazu Ra2 CÖLN BAHNHOF 7.1.67
auf Briefstück mit gleicher Frankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 ] 20,—

623 BAHNHOF FALKENBERG b UEBIGAU, hds. Aufgabe-Vermerk auf 2 Sgr. Wappen-GSU im Großformat nach Berlin, Ak.-Stempel, Umschlag rück-
seitig nicht ganz perfekt, datiert 1865 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U27a [ 40,—

624 GLOGAU F. 15.3.67, roter K1 auf Pracht-Briefhülle nach Sprottau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
625 GÜTERSLOH 7.6.67, OPD Minden, K2 klar auf Kuvert mit waager. Paar 1 Sgr. nach Crefeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16(2) [ 20,—
626 HAIGER AUG, fast kompletter schwarzer L2 glasklar auf 9 Kr. gelblichbraun (Einriss verklebt), ein bildseitig sehr ansprechendes Stück! . . . . 26 # 20,—
627 HALLE, hds. Aufgabe in blau auf 1 Sgr. GSU mit Ra3 HALLE 17/7.III EISENACH nach Weisenfels, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
628 HAMBURG, 2 Briefstücke und 5 lose Marken mit diversen Stempeln bzw. Nr.-Stempel “578", dazu Brief mit Nachportovermerk in unterschied-

licher Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/]/[ 40,—

629 ILFELD 8.10., blauer K2 klar und komplett auf weißem Briefstück mit 6 Pfge orange, Marke etwas oxidiert, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 25,—
630P LANGERWEHE - Vorphila-K2, OPD Aachen, ideal zentrisch auf Luxusstück 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 60,—
631 MAGDEBURG BAHNH. - nachverwendeter K2, je idealer, besser kaum möglicher Abschlag auf Luxusbriefstück DR 1 Gr. kleiner Schild und Brief

DR 1 Gr. großer Schild nach Penig, ferner anbei Rechnungsbrief DR 1 Gr. mit klarem Ra3 “MAGDEBURG STADTPOST-EXP.1 30.6.74" nach
Ratzeburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 4, 19( ] 40,—

632 MARIENWERDER 17.3.63, K2 auf Paketbegleit-Briefhülle mit Ra1-Beamtenstempel nach Neustadt, vorderseitig mit rotem K2 NEUSTADT
PACKKAMMER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

633 MARIENWERDER F 8.3.70, violetter K1 klar auf Paketbegleitbriefhülle nach Graudenz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
634 MINDEN 28.11.IV BERLIN, blauer L3 als Entwerter auf 1 Sgr. GSU mit 1 Sgr. Wappen Zusatzfrankatur nach Leipzig, Umschlag links mit stärke-

ren Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16,U26A [ 25,—

635 NEUENHAUS 4.10., blauer K2 auf 1 Sgr. GSU Wappen nach Iburg, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U26A [ 30,—
636 OSCHERSLEBEN, hds. Aufgabevermerk in blau auf 1 Sgr. GSU nach Magdeburg, rückseitig mit L3 Minden-Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U11 [ 20,—
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585 103 CLEVES, roter L2 klar auf rückseitig nicht ganz kompletter Pracht-Briefhülle mit Taxe nach Haarlem, datiert 1802 . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
586 103 CLEVES, schwarzer L2 komplettem Faltbrief nach Horst, datiert 1816, Pracht, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
587P 103 DAHLEN, roter L2 klar auf Faltbrief mit Taxe nach Crevell (?), unten nicht ganz komplett, datiert Kelzenberg 1808. . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
588P 103 WEZEL, schwarzer L2 sehr klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe und Retourvermerken sowie rückseitig schwarzem L1

“DEB.DU MANS (?), Spuren, datiert 1809, seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 500,—

589P 103. MEURS, roter L2 klar auf fast komplettem Faltbrief mit Taxe nach Aachen, datiert 1802, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
590P 103. MEURS, schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe nach Heeringhausen bei Lippstadt, datiert 1814, Pracht . . . . . . . . . . . . [ 50,—
591 1831, fast kompletter Faltbrief aus POSEN 27.9 nach Ostrowo mit Desinfektionslöchern und rückseitig Ra2 “SANITAETS STEMPEL, siehe auch

Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

592 193 NEUSS, schwarzer L2 klar auf Pracht-Briefhülle mit Taxe nach Paris, rückseitig mit rotem Ak.-Stempel aus 1807 . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
593 BARMEN 30.7.67, OPD Düsseldorf, K2 mit Sternen, zentrisch klar und geradesitzend auf Luxusstück 3 Sgr. als EF auf Rechnungsbrief, vollst.

Inhalt, nach Würzburg. Ein sehr schöner Beleg.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18a [ 30,—

594 BARMEN, OPD Düsseldorf, 4 Preussen-Belege und auf 3 NDP-Belege, dabei Ra1 “Barmen” als Stationsaufgabestempel, teils nur Vorderseiten
und kleine Unebenheiten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

595 BARMEN-WUPPERFELD, OPD Düsseldorf, Ra3 klar auf GS-Umschlag 3 Sgr. mit eingeprägter Absenderadresse nach Ebersbach bei Löbau in
Sachsen, rücks. etwas uneben geöffnet, ansonsten gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U28A [ 25,—

596P D’AIX LA CHAPELLE, roter L2 klar auf Pracht-Briefhülle mit Taxierung nach Cöln, ca. 1789 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
597P D’AIX LA CHAPELLE, roter L2 recht klar auf innen nicht ganz komplettem Brief (sonst gute Erhaltung) mit hsl. Leitvermerk in der Empfängerad-

resse “..de Bruggen et Dahlem par Bergheim” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

598P D’AIX LA CHAPPELLE, roter L2 recht klar auf Brief nach Hodimont (Verviers), innen mit vorgedruckter Vertreterankündigung der Düsseldorfer
Firma “Jacobi und Jäger”, datiert 5.4.1788, saubere Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

599P DE BONN, roter L1 klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe “6" nach Kempen, datiert 1791, Faltspuren, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
600FP DE RHEINBERG, schwarzer L1 recht klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe nach Uerdingen, datiert 1816, Faltspuren, sonst Pracht -

seltener Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 400,—

601P DEBOURSE D’AIX-LA-CHAPELLE, roter L2 rückseitig auf komplettem Faltbrief (kleiner Siegelausschnitt) mit schwarzem L2 “81 LIMOGES” mit
Taxe und Leitvermerk “par Aix La Chapelle und Verviers”, datiert 1811, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

602FP DUSSELDORF PAR AIX LA CHAPALLE, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief aus Düsseldorf (datiert 20.6.1800) mit Taxe nach Hodimont (Ver-
viers), dekorativer Prachtbeleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

603P De RHEINBERG., schwarzer L1 klar auf komplettem Faltbrief nach Bonn, datiert 1797, leichte Faltspur, sonst Pracht - schöner Brief mit diesem
nicht häufigen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

604 ELTVILL.R.1, schwarzer L1 klar auf Briefhülle nach Hannover, signiert, dazu 3 weitere Briefe mit verschiedenen Stempeln bis 1863, feine
Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

605P HOLLANDE PAR CLEVES, schwarzer L2 klar auf Briefhülle mit Taxe nach Cleve, Faltspuren, noch feiner Beleg mit diesem nicht häufigen
Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

606P KÖLN., roter Schreibschrift-L1 klar auf komplettem Faltbrief nach Würzburg, datiert 1791, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
607 OSCHERSLEBEN, kleiner L1 (Feuser 2644-3) auf komplettem Faltbrief mit Taxvermerken nach Warburg, innen datiert aus 1824, sehr saubere

Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

608 P.103.P. AIX-LA-CHAPELLE, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief mit hsl. Vermerk “Franco” nach Köln, datiert 1805, Pracht . . . . . . . . . . [ 30,—
609P P.103.P. CLEVES, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief mit rückseitiger Taxe “3", Adresse etwas verwischt, datiert 1810. . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
610P P.103.P. GUELDRES, schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief nach Aachen, datiert Xanten 1804, feiner Prachtbrief! . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
611P P.103.P. GUELDRES, schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief nach Vaals bei Aachen, datiert 1812, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
612FP P.103.P. MEURS, schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief nach Düsseldorf, Faltspuren, sonst Pracht - seltener Stempel! . . . [ 400,—
613FP P.P. COLOGNE, roter L2 etwas undeutlich auf Pracht-Briefhülle mit Leitvermerk “p Paderborn” nach Canstein, ca. 1798, seltener Stempel! . [ 300,—
614 PRUSSE PAR NEUSS, schwarzer L2 klar auf innen nicht ganz komplettem Faltbrief mit Taxen nach Bordeaux . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
615P R.I. WESEL, roter L1 sehr klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe “5" nach Düsseldorf, datiert 1814, sehr saubere Erhaltung! . . . . . . . . . . . [ 100,—
616FP RHEINBERG, Schreibschrift-L1 recht klar auf komplettem Faltbrief über Köln nach Bonn, datiert 1795, kleiner Siegelfleck vorders-

eitig, sonst Pracht - seltener Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 400,—

617 SCHLOCHAU 2.12., K2 klar auf Paketbegleit-Briefhülle für 2 Pakete nach Marienwerder, dort mit K2 MARIENWERDER PACKKAMMER
versehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

618 ROUEN 18 SEPT.67 5 Sgr. - Franco-Ovalstempel, klar auf interessantem Transitbrief nach Stettin, rücks. blauer Grenzübergangs-K2 “AUS
FRANKREICH PER AACHEN”, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 32,—

619 BERLIN 20.6.I MINDEN, schwarzer L1 als Entwerter auf Faltbriefhülle mit 1 Sgr. Wappen und blauem hds. Aufgabevermerk “Oschersleben”
nach Roederhof, saubere Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 25,—

620 BONN 24.2., hds. Aufgabe-Vermerk auf 3 Sgr. GSU nach Berlin, rückseitig ohne Bahnpoststempel, daher vermutlich keine Bahnpostaufgabe,
sondern eine Notentwertung, feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U19 [ 40,—

621 BREMEN, 3 Briefstücke und 2 lose Marken mit Nummernstempel bzw. schwarzem Ra2, dazu GSU mit schwarzem K1, unterschiedliche
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 40,—

622 CÖLN EISENBAHN-BUREAU N.8 18.6., schwarzer Ra2 klar auf Prachtbriefstück mit Paar der 1 Sgr. Wappen, dazu Ra2 CÖLN BAHNHOF 7.1.67
auf Briefstück mit gleicher Frankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 ] 20,—

623 BAHNHOF FALKENBERG b UEBIGAU, hds. Aufgabe-Vermerk auf 2 Sgr. Wappen-GSU im Großformat nach Berlin, Ak.-Stempel, Umschlag rück-
seitig nicht ganz perfekt, datiert 1865 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U27a [ 40,—

624 GLOGAU F. 15.3.67, roter K1 auf Pracht-Briefhülle nach Sprottau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
625 GÜTERSLOH 7.6.67, OPD Minden, K2 klar auf Kuvert mit waager. Paar 1 Sgr. nach Crefeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16(2) [ 20,—
626 HAIGER AUG, fast kompletter schwarzer L2 glasklar auf 9 Kr. gelblichbraun (Einriss verklebt), ein bildseitig sehr ansprechendes Stück! . . . . 26 # 20,—
627 HALLE, hds. Aufgabe in blau auf 1 Sgr. GSU mit Ra3 HALLE 17/7.III EISENACH nach Weisenfels, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
628 HAMBURG, 2 Briefstücke und 5 lose Marken mit diversen Stempeln bzw. Nr.-Stempel “578", dazu Brief mit Nachportovermerk in unterschied-

licher Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/]/[ 40,—

629 ILFELD 8.10., blauer K2 klar und komplett auf weißem Briefstück mit 6 Pfge orange, Marke etwas oxidiert, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 25,—
630P LANGERWEHE - Vorphila-K2, OPD Aachen, ideal zentrisch auf Luxusstück 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 60,—
631 MAGDEBURG BAHNH. - nachverwendeter K2, je idealer, besser kaum möglicher Abschlag auf Luxusbriefstück DR 1 Gr. kleiner Schild und Brief

DR 1 Gr. großer Schild nach Penig, ferner anbei Rechnungsbrief DR 1 Gr. mit klarem Ra3 “MAGDEBURG STADTPOST-EXP.1 30.6.74" nach
Ratzeburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 4, 19( ] 40,—

632 MARIENWERDER 17.3.63, K2 auf Paketbegleit-Briefhülle mit Ra1-Beamtenstempel nach Neustadt, vorderseitig mit rotem K2 NEUSTADT
PACKKAMMER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

633 MARIENWERDER F 8.3.70, violetter K1 klar auf Paketbegleitbriefhülle nach Graudenz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
634 MINDEN 28.11.IV BERLIN, blauer L3 als Entwerter auf 1 Sgr. GSU mit 1 Sgr. Wappen Zusatzfrankatur nach Leipzig, Umschlag links mit stärke-

ren Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16,U26A [ 25,—

635 NEUENHAUS 4.10., blauer K2 auf 1 Sgr. GSU Wappen nach Iburg, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U26A [ 30,—
636 OSCHERSLEBEN, hds. Aufgabevermerk in blau auf 1 Sgr. GSU nach Magdeburg, rückseitig mit L3 Minden-Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U11 [ 20,—

22

Preußen Ortsstempel

727 759 769 776 786 789
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637 OSNABRÜCK 6.12., schwarzer K2 klar und komplett auf Kabinettbriefstück mit 1 Sgr. Wappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 25,—
638 POTSDAM K1 klar auf drei bar bezahlten Damenkuverts nach Goslar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
639 SALZMÜNDE 18/6 (1866), OPD Merseburg, Ra2 klar und zentrisch auf 1 Sgr. als EF auf nach Salzmünde adressierten Brief. Vermutlich handelt

es sich um eine nachträgliche Entwertung, da der Brief am 17.06.1866 in Halle geschrieben wurde, rücks. Ausgabestempel vom 18.06.1866
16 [ 40,—

640 WITTENBERGE STADT 19.5., Ra3 auf 2 Sgr. GSU als Paketbegleitbrief, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Preußen Besonderheiten
641 Franco Stadtbrf., Ra1 in schwarz und in blau auf zwei 1 Sgr. Wappen GSU mit Ra3 BERLIN POST-ECP. 7 bzw. 8, Spuren . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Preussen Markenausgaben
642 2 Sgr. schwarz auf graublau, waagerechtes Paar (oben links Eckknitter und rechts minimal angeschnitten) mit 2x klarem Nummernstempel

“424" auf nicht ganz komplettem Postbehändigungsschein aus FRANKFURT  A.D.O. 26.7., dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3(2) [ 50,—

643 2 Sgr schwarz auf blau und 1 Sgr. glatter Grund rosa auf Prachtbriefstück mit Nummernstempel “103", 2 Sgr. links etwas eng geschnitten,
sonst sehr breitrandig, schönes Stück! (65,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,6a ] 30,—

644 3 Sgr. gelb, breitrandig mit Ra2 “HALBE(RSTADT) 4.4.”, 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 25,—
645 3 Sgr. auf maisgelb tadellos gestempelt (40.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 16,—
646 4 Pf. in a-Farbe tadellos gestempelt Kab (90.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 30,—
647P 1 Sgr. glatter Grund mit dänischem Ringnummer-Stempel “198" (Schiffspost Kopenhagen-Stettin), Marke mit dünner Stelle, Kurzbefund

Möller BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 # 50,—

648 1 Sgr. glatter Grund rosa, breitrandig, Einzelfrankatur auf komplettem Faltbrief mit glasklarem Nummernstempel “906" und K2 MAGEDEBURG
6.11.(57) nach Zerbst, kleine Tesafilmstelle, sonst feiner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a [ 40,—

649P 1 Sgr. rosa, allseits breitrandiges Kabinettstück mit rechtem Rand und Reihenzahl “3" sowie Nummern-Stempel ”391", signiert Brinkmann
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6aRZ3 # 100,—

650 2 Sgr. blau, allseits vollrandig auf Prachtbriefstück, bestens signiert Brettl BPP, 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] 35,—
651P 1 Sgr. rosa, vollrandiges Prachtstück mit zentrischem, roten Teil-Ra3 des “POST:SP: BÜR:IV. GOERLITZ-KOHLFURT”, seltene Entwertung, Foto-

befund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a # 80,—

652 3 Sgr. gegitterter Grund gelborange, voll- bis sehr breitrandig auf Faltbriefhülle mit klarem Ra2 STETTIN 30.6.(60) nach Wien, leichte Bugspur
durch Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a [ 20,—

653P 1 Sgr. Wappen im Paar auf Auslands-Faltbrief mit Hufeisenstempel COELN 14.11.66 nach Wiltz, Luxemburg, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . 16(2) [ 60,—
654 1 Sgr. Wappen im waagerechten 3er-Streifen auf 3 Sgr. GSU mit Ra2 BORCHORST 5.1. nach Berlin, Spuren, dekorative Kombination! . . . . 16(3),U22A [ 30,—
655 2 Sgr. Wappen auf unterfrankierten Brief mit blauem Ra3 “BERLIN POST-EXP.3 27.9.67 nach Ludwigslust, blaue Taxe ”2" gestrichen, in meckl.

Pfennige umgerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 [ 20,—

656 3 Sgr braun und 6 Pfge orange auf Kabinett-Briefstück mit K2 DÜREN 12.10.67 und blauem frz. Transitstempel als 2. Entwertung, dekorativ! . 18a,15a ] 40,—
657P 10 Sgr. auf Briefstück gestempelt Kab (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 80,—
658 2 Kr. orange, ungebrauchtes Kabinettstück mit vollem Originalgummi, signiert Kastaun BPP, Mi. 50,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  * 20,—
659P 2 Kr. orange, tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 50,—

Preußen Ganzsachen
660 2 Sgr. GSU als Paketbegleitbrief mit schwarzem K2 “BERLIN 25.9.” nach Köpenick, Ak.-Stempel vorderseitig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U18A [ 30,—

Preußen Ganzsachen-Ausschnitte
661P 1 Sgr. Ganzsachenausschnitt rund geschnitten, 3 Stück auf Briefstück mit Ra3 BERLIN STADTPOST-EXP:IV 13.7., Briefstück mit Knitter, in die-

ser Form und Kombination GAA/Stempel selten! Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GAA12(3) ] 80,—

662P 3 Sgr. Ganzsachenausschnitt ohne Überdruck und 2 Sgr. mit Aufdruck, jeweils etwas knapp viereckig geschnitten auf Pracht-Briefstück mit
schwarzem K2, signiert HK, sehr ungewöhnliche Mischfrankatur! Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA14,15 ] 80,—

663P 2 Sgr. preußischblau Ganzsachenausschnitt, viereckig geschnitten, 2 Stück auf Kabinett-Briefstück mit Ra2 BENSBERG 27.12., in dieser Form
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA16a(2) ] 160,—

Transitstempel
664 1841, Brief aus “LIEGE” mit rotem Transitstempel “WP.” (Westliches Preußen) über Baden nach Wohlen in der Schweiz, vollst. Inhalt . . . . . [ Gebot
665 1845, Drucksachenbrief aus “AMSTERDAM” mit rotem Transitstempel “WP.” (Westliches Preußen) über Baden nach Wohlen in der Schweiz,

vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

666 1861, “AUS RUSSLAND ESIENB. POST BÜRO V. 8.1.”, Ra3 in schwarz auf komplettem Faltbrief aus Odessa nach Paris, vorderseitig noch mit
Ra1 “P.35.” und Tax-Stempel “22", rückseitig mit L1 ”Porto", oben rechts mit Einriss, sonst feiner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

667 1863, AUS RUSSLAND PTO. v. EYDTKUHNEN, schwarzer L2 (Feuser 145) auf Fracht-Begleitbrief mit diversen Taxierungen, Auslagenstempel
und rücks. Ra2 EYDTKUHNEN nach Paris, stärkere Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

668 1881, R-Zettel “Vom Ausland über Bahnpost 11 Eydtkuhnen-Dirschau” auf Auslandsbrief aus St. Petersburg mit 2x 7 Kop. grau, stärkere
Randmängeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Ostpreussen A-Z
669 Eydtkuhnen, 1881, unfrankierte, komplette Auslands-Nachnahme-Wertpaketkarte vom 8.12. nach Finnland, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
670 Goeritten, 1844, kompletter Faltbrief ohne Aufgabestempel mit Taxe “4" nach Königsberg, Ak.-Stempel, früher Beleg aus diesem kleinen Ort! . [ 40,—
671 Insterburg, 1835, (ca.) schwarzer K1 vom 30.8. auf Wertbrief gegen Rückschein mit Taxe “19" nach Dresden, rückseitig u.a. Lacksiegel vom

Postamt (!), in dieser Kombination sicherlich nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

672 3 - “DRESDEN-NEUSTADT”, mittlere Type, glasklar u. zentr. a. 1/2 Gr. NDP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP # 20,—
673P 7 - Riesa-Zwickau Bahnpost, klarer und zentrischer Abschlag mit kleiner Ziffer auf 1 Gr. kleiner Schild in guter Bedarfserhaltung! . . . . . . . D.Reich4 # 100,—
674 29 - “WILDENFELS”, klar u. ideal a. 1/2 Ngr. Wappen, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # 50,—
675 41 - “LAUENSTEIN”, klar u. ideal a. 1/2 Ngr. Wappen, Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c ] 60,—
676 76 - “OELSNITZ”, klar a. 5 Gr. NDP, schöne Nachverwendung, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NPD6 # 40,—
677 86, Altenberg, sauberer Abschlag auf 1/2 Ngr. Wappen übergehend auf Briefstück in guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 30,—
678 90 - “GRÜNHAIN”, a. 1 Ngr. Johann, 1/4 Gr. NPD und Briefstück mit 1/2 Ngr. Wappen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,u.a. #/] 60,—
679 99 - Rötha, glasklar und fast zentrisch auf nicht perfekter 1/2 Ngr. Wappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 20,—
680 107 - “WERMSDORF”, klar u. ideal a. 1 Gr. NDP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 40,—
681 110 - “AUE BAHNHOF”, klar a. 1/2 Ngr. Wappen u. nebengesetzter K2 a. Brief nach Markneukirchen (Marke Eckzahnfehler), insgesamt saube-

rer Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15a [ 50,—

682P 112 - “BODENBACH”, klar a. 3 Ngr. Johann, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 70,—
683 135 - Ostrau, klar auf Briefstück mit 1 Gr. NDP durchstochen (Randmängel), siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 ] 40,—
684 136, Geyer, sauberer Abschlag auf 2 Ngr. Johann (winzig hell) in guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 20,—
685 141 - Lunzenau, klar und fast zentrisch auf nicht ganz perfekt geschnittener 1/2 Ngr. Johann I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 30,—

24

Sachsen Nummernstempel

653 60,— 695 80,— 725 330,— 729 40,—

730 100,— 737 60,— 739 100,— 740 40,—

741 50,— 744 40,— 748 50,— 750 70,—

749 100,— 755 125,— 756 50,— 768 150,—

758 120,— 778 100,— 779 220,—

767 220,— 775 200,— 797 40,— 792 70,—

782 50,— 788 40,— 791 50,— 798 130,—
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637 OSNABRÜCK 6.12., schwarzer K2 klar und komplett auf Kabinettbriefstück mit 1 Sgr. Wappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 25,—
638 POTSDAM K1 klar auf drei bar bezahlten Damenkuverts nach Goslar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
639 SALZMÜNDE 18/6 (1866), OPD Merseburg, Ra2 klar und zentrisch auf 1 Sgr. als EF auf nach Salzmünde adressierten Brief. Vermutlich handelt

es sich um eine nachträgliche Entwertung, da der Brief am 17.06.1866 in Halle geschrieben wurde, rücks. Ausgabestempel vom 18.06.1866
16 [ 40,—

640 WITTENBERGE STADT 19.5., Ra3 auf 2 Sgr. GSU als Paketbegleitbrief, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Preußen Besonderheiten
641 Franco Stadtbrf., Ra1 in schwarz und in blau auf zwei 1 Sgr. Wappen GSU mit Ra3 BERLIN POST-ECP. 7 bzw. 8, Spuren . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Preussen Markenausgaben
642 2 Sgr. schwarz auf graublau, waagerechtes Paar (oben links Eckknitter und rechts minimal angeschnitten) mit 2x klarem Nummernstempel

“424" auf nicht ganz komplettem Postbehändigungsschein aus FRANKFURT  A.D.O. 26.7., dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3(2) [ 50,—

643 2 Sgr schwarz auf blau und 1 Sgr. glatter Grund rosa auf Prachtbriefstück mit Nummernstempel “103", 2 Sgr. links etwas eng geschnitten,
sonst sehr breitrandig, schönes Stück! (65,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,6a ] 30,—

644 3 Sgr. gelb, breitrandig mit Ra2 “HALBE(RSTADT) 4.4.”, 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 25,—
645 3 Sgr. auf maisgelb tadellos gestempelt (40.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 16,—
646 4 Pf. in a-Farbe tadellos gestempelt Kab (90.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 30,—
647P 1 Sgr. glatter Grund mit dänischem Ringnummer-Stempel “198" (Schiffspost Kopenhagen-Stettin), Marke mit dünner Stelle, Kurzbefund

Möller BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 # 50,—

648 1 Sgr. glatter Grund rosa, breitrandig, Einzelfrankatur auf komplettem Faltbrief mit glasklarem Nummernstempel “906" und K2 MAGEDEBURG
6.11.(57) nach Zerbst, kleine Tesafilmstelle, sonst feiner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a [ 40,—

649P 1 Sgr. rosa, allseits breitrandiges Kabinettstück mit rechtem Rand und Reihenzahl “3" sowie Nummern-Stempel ”391", signiert Brinkmann
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6aRZ3 # 100,—

650 2 Sgr. blau, allseits vollrandig auf Prachtbriefstück, bestens signiert Brettl BPP, 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] 35,—
651P 1 Sgr. rosa, vollrandiges Prachtstück mit zentrischem, roten Teil-Ra3 des “POST:SP: BÜR:IV. GOERLITZ-KOHLFURT”, seltene Entwertung, Foto-

befund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a # 80,—

652 3 Sgr. gegitterter Grund gelborange, voll- bis sehr breitrandig auf Faltbriefhülle mit klarem Ra2 STETTIN 30.6.(60) nach Wien, leichte Bugspur
durch Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a [ 20,—

653P 1 Sgr. Wappen im Paar auf Auslands-Faltbrief mit Hufeisenstempel COELN 14.11.66 nach Wiltz, Luxemburg, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . 16(2) [ 60,—
654 1 Sgr. Wappen im waagerechten 3er-Streifen auf 3 Sgr. GSU mit Ra2 BORCHORST 5.1. nach Berlin, Spuren, dekorative Kombination! . . . . 16(3),U22A [ 30,—
655 2 Sgr. Wappen auf unterfrankierten Brief mit blauem Ra3 “BERLIN POST-EXP.3 27.9.67 nach Ludwigslust, blaue Taxe ”2" gestrichen, in meckl.

Pfennige umgerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 [ 20,—

656 3 Sgr braun und 6 Pfge orange auf Kabinett-Briefstück mit K2 DÜREN 12.10.67 und blauem frz. Transitstempel als 2. Entwertung, dekorativ! . 18a,15a ] 40,—
657P 10 Sgr. auf Briefstück gestempelt Kab (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 80,—
658 2 Kr. orange, ungebrauchtes Kabinettstück mit vollem Originalgummi, signiert Kastaun BPP, Mi. 50,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  * 20,—
659P 2 Kr. orange, tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 50,—

Preußen Ganzsachen
660 2 Sgr. GSU als Paketbegleitbrief mit schwarzem K2 “BERLIN 25.9.” nach Köpenick, Ak.-Stempel vorderseitig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U18A [ 30,—

Preußen Ganzsachen-Ausschnitte
661P 1 Sgr. Ganzsachenausschnitt rund geschnitten, 3 Stück auf Briefstück mit Ra3 BERLIN STADTPOST-EXP:IV 13.7., Briefstück mit Knitter, in die-

ser Form und Kombination GAA/Stempel selten! Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GAA12(3) ] 80,—

662P 3 Sgr. Ganzsachenausschnitt ohne Überdruck und 2 Sgr. mit Aufdruck, jeweils etwas knapp viereckig geschnitten auf Pracht-Briefstück mit
schwarzem K2, signiert HK, sehr ungewöhnliche Mischfrankatur! Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA14,15 ] 80,—

663P 2 Sgr. preußischblau Ganzsachenausschnitt, viereckig geschnitten, 2 Stück auf Kabinett-Briefstück mit Ra2 BENSBERG 27.12., in dieser Form
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA16a(2) ] 160,—

Transitstempel
664 1841, Brief aus “LIEGE” mit rotem Transitstempel “WP.” (Westliches Preußen) über Baden nach Wohlen in der Schweiz, vollst. Inhalt . . . . . [ Gebot
665 1845, Drucksachenbrief aus “AMSTERDAM” mit rotem Transitstempel “WP.” (Westliches Preußen) über Baden nach Wohlen in der Schweiz,

vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

666 1861, “AUS RUSSLAND ESIENB. POST BÜRO V. 8.1.”, Ra3 in schwarz auf komplettem Faltbrief aus Odessa nach Paris, vorderseitig noch mit
Ra1 “P.35.” und Tax-Stempel “22", rückseitig mit L1 ”Porto", oben rechts mit Einriss, sonst feiner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

667 1863, AUS RUSSLAND PTO. v. EYDTKUHNEN, schwarzer L2 (Feuser 145) auf Fracht-Begleitbrief mit diversen Taxierungen, Auslagenstempel
und rücks. Ra2 EYDTKUHNEN nach Paris, stärkere Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

668 1881, R-Zettel “Vom Ausland über Bahnpost 11 Eydtkuhnen-Dirschau” auf Auslandsbrief aus St. Petersburg mit 2x 7 Kop. grau, stärkere
Randmängeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Ostpreussen A-Z
669 Eydtkuhnen, 1881, unfrankierte, komplette Auslands-Nachnahme-Wertpaketkarte vom 8.12. nach Finnland, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
670 Goeritten, 1844, kompletter Faltbrief ohne Aufgabestempel mit Taxe “4" nach Königsberg, Ak.-Stempel, früher Beleg aus diesem kleinen Ort! . [ 40,—
671 Insterburg, 1835, (ca.) schwarzer K1 vom 30.8. auf Wertbrief gegen Rückschein mit Taxe “19" nach Dresden, rückseitig u.a. Lacksiegel vom

Postamt (!), in dieser Kombination sicherlich nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

672 3 - “DRESDEN-NEUSTADT”, mittlere Type, glasklar u. zentr. a. 1/2 Gr. NDP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP # 20,—
673P 7 - Riesa-Zwickau Bahnpost, klarer und zentrischer Abschlag mit kleiner Ziffer auf 1 Gr. kleiner Schild in guter Bedarfserhaltung! . . . . . . . D.Reich4 # 100,—
674 29 - “WILDENFELS”, klar u. ideal a. 1/2 Ngr. Wappen, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # 50,—
675 41 - “LAUENSTEIN”, klar u. ideal a. 1/2 Ngr. Wappen, Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c ] 60,—
676 76 - “OELSNITZ”, klar a. 5 Gr. NDP, schöne Nachverwendung, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NPD6 # 40,—
677 86, Altenberg, sauberer Abschlag auf 1/2 Ngr. Wappen übergehend auf Briefstück in guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 30,—
678 90 - “GRÜNHAIN”, a. 1 Ngr. Johann, 1/4 Gr. NPD und Briefstück mit 1/2 Ngr. Wappen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,u.a. #/] 60,—
679 99 - Rötha, glasklar und fast zentrisch auf nicht perfekter 1/2 Ngr. Wappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 20,—
680 107 - “WERMSDORF”, klar u. ideal a. 1 Gr. NDP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 40,—
681 110 - “AUE BAHNHOF”, klar a. 1/2 Ngr. Wappen u. nebengesetzter K2 a. Brief nach Markneukirchen (Marke Eckzahnfehler), insgesamt saube-

rer Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15a [ 50,—

682P 112 - “BODENBACH”, klar a. 3 Ngr. Johann, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 70,—
683 135 - Ostrau, klar auf Briefstück mit 1 Gr. NDP durchstochen (Randmängel), siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 ] 40,—
684 136, Geyer, sauberer Abschlag auf 2 Ngr. Johann (winzig hell) in guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 20,—
685 141 - Lunzenau, klar und fast zentrisch auf nicht ganz perfekt geschnittener 1/2 Ngr. Johann I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 30,—

24

Sachsen Nummernstempel

653 60,— 695 80,— 725 330,— 729 40,—

730 100,— 737 60,— 739 100,— 740 40,—

741 50,— 744 40,— 748 50,— 750 70,—

749 100,— 755 125,— 756 50,— 768 150,—

758 120,— 778 100,— 779 220,—

767 220,— 775 200,— 797 40,— 792 70,—

782 50,— 788 40,— 791 50,— 798 130,—
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686P 141 - Lunzenau, klar und ideal auf 1 Gr. NDP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 # 80,—
687 150 - Königswartha, glasklar und praktisch komplett auf Briefstück mit 1 Ngr. Wappen, leider mit Bug, aber schöner Abschlag! . . . . . . . . . 16 ] 20,—
688P 151 - Oberlungwitz, klarer Abschlag als Nachverwendung auf Brief mit 1 Gr. durchstochen (angeschnitten) und Ra2 vom 26.9.68, Spuren, si-

gniert, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4 [ 90,—

689 151 - “LANGENLUNGWITZ”, klar u. ideal a. 2 Gr. NPD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NPD5 # 40,—
690 163 - Pausa, klar auf 1/2 Ngr., Kabinett, gepr. Rismondo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c # 25,—
691 165 - “RIESA BAHNHOF”, klar a. 1 Ngr. Wappen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a # 20,—
692 169 - Schöneck, Kabinett-Briefstück mit klarem Stpl. auf 1/2 Ngr., gepr. Rismondo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c # 30,—
693P 172 - Wiesenburg, klar und kompletter Abschlag auf Prachtbriefstück mit 1/2 Ngr. Wappen, leichte Bugspur, bildseitig feines Stück! . . . . . 15 ] 40,—
694P 182, Elterlein, sauberer Abschlag des seltenen Nummernstempels auf nicht perfekt geschnittener 2 Ngr. Johann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 120,—
695P 189 - Kreischa bei Dresden, kompletter, aber etwas undeutlicher Abschlag als Entwerter auf 1/2 Ngr. GSU mit K2 vom 23.8.66 nach Dresden,

Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U15A ] 80,—

696 213 - Siegmar, praktisch kompletter und klarer Abschlag auf loser 1 Gr. durchstochen, unten leichte Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 # 20,—

Sachsen Ortsstempel
697 DRESDEN - GÖRLITZ, klar Bahnpoststempel (Milde Type 405-2) auf kl. Briefstück mit 1/2 Ngr. JO und Nummernstempel “185", Kabinett. . 8 ] 50,—
698P DRESDEN NEUST: BAHNH., klarer Bahnhofsstempel (Milde 51-4) auf kleinem Briefstück mit 1 Ngr. Wappen, auf Wappen seltener Stempel! 16a ] 100,—
699 GLAUCHAU-GERA, klarer Bahnpoststempel a. 3 Ngr. Wappen, Marke Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a # 30,—
700P GRUENA b. CHEMNITZ 4 NOV 54, klarer Abschlag neben 1 Ngr. Friedrich August auf Briefstück in tadelloser Erhaltung (auf der Marke selber

unleserlicher Abschlag) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 ] 120,—

701 LEIPZIG 21 IX in blau (!), klarer Abschlag auf 3 Ngr. Johann in sehr guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 15,—

Sachsen verschiedene Stempel
702 HAINSBERG-DEUBEN, klarer R3 auf Faltbrief mit 3 Ngr. Wappen nach Bayern, saubere altersbedingte Bedarfserhaltung, Milde 120,- . . . . . 18a [ 50,—

703 1797, “Von Altona.”, schwarzer L1 klar auf Faltbriefhülle mit diversen Taxen nach Herrnhuth . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
704 1812, hsl. Posteinlieferungsschein aus Pinneberg mit e. U. des Postmeisters Andreas Grill, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
705 1814, Miliaria-Brief von Pinneberg mit rückseitigem roten Lacksiegel nach Uetersen mit komplettem Inhalt, dieser geschrieben in Russisch mit

e.U. General Levin Leontjewitsch Graf Bennigsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

706 1814, Vordruck-Posteinlieferungsschein des Postamt Flensburg, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
707 1850, Miliaria-Briefhülle mit Stempel “SCHLESWIG-HOLST. FELDPOST” und rückseitigem Lacksiegel des III. Jägercorps II. Bataillons nach

Pinneberg, leider etwas stockig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

708 1863, BAHNHOF EXPD. ZUWRIST Z II 11.2., klar auf komplettem Faltbrief (kirchliche Dienstsache) mit Taxe “6" nach Itzehohe. . . . . . . . . . [ 30,—
709 1863, Vordruck-Telegramm der Telegraphenstation “Altona”, gebraucht mit Text für ein Telegramm aus Hamburg, Faltspuren . . . . . . . . . . [ 20,—
710P 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen, gestempeltes Prachtstück, 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 65,—
711FP 1862, 4 S. dunkelbraun mit privatem Durchstich 9 1/2 durch den Postbeamten Mordhorst auf großem Briefteil mit glasklarem Nummernstem-

pel “127" als Entwerter und beigesetztem K1 OLDENBURG 19.8.1862, Marke in einwandfreier Kabinetterhaltung, entsprechendes Fotoattest
Möller BPP - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK7a ] 200,—

712FP 1 S. blau, tadellos postfrisch, völlig unsigniert, wie frisch von der Post! Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a  ** 210,—
713P 1 S. blau, allseits breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück, Fotobefund Möller BPP, sehr schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a  * 150,—
714FP 1 S. vollrandig sauber gestempelt mit Rostrundstempel “37" Kab., gepr. Köhler, Drahn und Pfenninger, Mi. 7000,—. . . . . . . . . . 1a # 2000,—
715FP 2 S. rosarot, voll- bis breitrandiges, ungebrauchtes Prachtstück mit Fotobefund Möller BPP: “....echt und ohne Reparaturen”, 700,-. . . . . . 2  * 200,—
716FP 2 S. rosarot, unten knapp, sonst allseits voll- bis breitrandig mit klarem und zentrischer Entwertung mit Rostrundstempel “12" von

Hamburg, rückseitig kleine Dünnheit mit Papiermasse ausgebessert, dafür farbfrisch und mit sehr gut geprägtem Wappen,
entsprechendes Fotoattest Möller BPP - optisch sehr ansprechendes Exemplar dieser schwierigen Marke, 9000,- . . . . . . . . . . .

2a # 1000,—

717 4 S. karminrot, ungebrauchtes Prachtstück, signiert Gebr. Senf, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  * 40,—
718FP 4 S. karminrosa mit glasklarem und mit zentrisch platziertem Nummernstempel “8", bis auf winzige Papierspalte oben in einwandfreier Erhal-

tung, entsprechendes Fotoattest Möller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 # 180,—

719P 4 S. karminrot mit K2 TÖNNING 19.3., unten mit ausgebessertem Durchstich, sonst einwandfrei, entsprechender Fotobefund Möller BPP,
600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 100,—

720FP 4 S. karminrot mit Nummernstempel “21" von Friedrichstadt als Entwerter, einwandfreies Kabinettstück mit Fotoattest Möller BPP: ”...in sehr
schöner Qualität!". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 200,—

721P 4 S. karminrot mit Nummernstempel 6 (APENRADE), rückseitig mit winziger Dünnheit, sonst einwandfrei, entsprechender Fotobefund Möller
BPP, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 150,—

722P 4 S. karminrot mit Nummernstempel 83 (GARDING), oben mit ausgebessertem Durchstich, sonst einwandfrei, entsprechender Fotobefund
Möller BPP, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 100,—

723P 4 S. Karminros auf Prachtbriefstück mit Nummernstempel “4" und schwachem Stempelabschlag des K2 FLENSBURG, Marke oben rechts mi-
nimal eckrund, sonst einwandfrei, 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 ] 150,—

724FP 4 S. karminrosa als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief mit Nummernstempel “16" und etwas schwachem Abschlag des K2
FLENSBURG..1.64 nach Tönning, Ak.-Stempel, leichte Randspuren und rückseitig etwas verschmutzt, sonst feiner Brief in ursprünglicher
Erhaltung, signiert Köhler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 280,—

725P 4 S. karminrosa als portogerechte Einzelfrankatur auf komplettem Faltbrief mit Nummernstempel “21" und K1 FRIEDRICHSTADT 15.4.1864
nach Erfde, Marke oben durch die Randklebung leicht gewellt, aber einwandfrei, signiert Carl Lange, 1000,- + 180,- . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 330,—

726P 4 S karminrot, waagerechtes, ungebrauchtes Kabinett-Paar mit leichten Falzspuren, schöne, farbfrische Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2)  * 100,—
727P 4 S. karminrot im senkrechten, ungebrauchten Prachtpaar mit rechtem Rand und RZ 7+8, signiert Engel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2)RZ  * 120,—
728 1 1/4 S. olivgrün, ungebrauchtes Prachtstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  * 20,—
729P 1 1/4 S. olivgrün auf Einschreiben-Briefhülle aus LÜGUMKLOSTER 4.12.65 nach Flensburg, Briefhüller mit Stärkeren Mängeln (u.a. unten mit

Einriss und rückseitig nicht komplett), in dieser Form mit Teilbarfrankatur aber nicht häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 40,—

730P 1 1/4 S. olivgrün rundgeschnitten (wie GAA geschnitten) auf Prachtbrief mit übergehendem K1 mit Posthorn GARDING 28.8.1864 Altona, Falt-
und Randspuren, in dieser Form verboten, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 100,—

731FP 1 1/4 S. olvigrün mit Nummernstempel “16" auf farblosem Prägezierbrief von FLENSBURG 28.5.64 nach Rendsburg, Marke und Umschlag
mit Reinigungsspuren, im unteren Bereich ist die Prägung teils gebrochen, optisch sehr ansprechend und aus Schleswig Holstein sind nur we-
nige Zierbriefe bekannt, Fotoattest Möller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 300,—

732 1 1/4 S. olivgrün im waagerechten Paar mit K1 LÜTJENBURG 26.5., mittig angetrennt, sonst Pracht, signiert Köhler . . . . . . . . . . . . . . . . . 4(2) # 20,—
733 1 1/4 S grauultramarin, allseits breitrandiges Kabinettstück mit Nummer-Stempel “120" (70,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I # 40,—
734P 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, allseits breitrandiges Prachtstück mit Ortstempel ALTONA, rückseitig mit Tintenspur,

sonst einwandfrei, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 80,—

735P 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, voll- bis breitrandig mit Teil-Ra2 “SCHLESW...10.6", Pracht, signiert, 250,- . . . . . 5I # 70,—
736 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, vollrandig im Schnitt mit Nummernstempel “116" auf Kabinett-Briefstück . . . . . . 5I ] 25,—
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737P 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, links oben lupenrandig, sonst voll- bis sehr breitrandig mit Nummernstempel “129"
auf Briefhülle mit K1 PINNEBERG 5.4. nach Ratzeburg, rückseitig etwas hinterlegt, Marke trotz leichter Randklebung einwandfrei, 200,- + 30,-

5I [ 60,—

738FP 1 1/4 S grauultramarin mit weit gewelltem Grund und dänischen 3-Ring Nummernstempel “168" (Holst. Eisenbahn), optisch
wunderschön, Attest Moeller BPP vom 14.08.2007 ”Ein sehr präsentables und sauber entwertetes Exemplar, oben und links sind
Teile der Ränder aber repariert." 4000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5II # 700,—

739P 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, voll- bis breitrandig mit K1 NEUMÜNSTER 7.3.(65) auf komplettem Faltbrief nach Hamburg, Marke oben mit
Vortrennschnitt und waagerechtem Bug, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 100,—

740P 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, voll- bis breitrandig mit Nummernstempel “119" auf Pracht-Briefhülle mit K1 BAHNHOF ITZEHOE 2.5.1864
nach Husum, Ak.-Stempel, leichte Spuren, 140,- + 30,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 40,—

741P 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, 2x voll- bis breitrandig auf komplettem Faltbrief mit Nummernstempel “113" und K1 ALTONA 10.5.(64) nach
Kopenhagen, Ak.-Stempel, Brief links mit verklebtem Einriss und Randspuren, rechte Marke mit heller Stelle, optisch noch feine
Mehrfachfrankatur, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6(2) [ 50,—

742P 1 1/4 S mittelgrauultramarin im allseits breitrandigem, ungebrauchten Pracht-Viererblock, rückseitig etwas fleckig, nicht häufige Einheit!
(450,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6(4)  * 100,—

743 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen mit klarem K1 PLÖN 6.4., Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 20,—
744P 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen auf komplettem Pracht-Brief mit K1 (mit Uhrzeit) MEHLDORF 10.3.(65) nach Tellingstedt,

leichte Faltspuren und etwas Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 40,—

745 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen auf komplettem Pracht-Brief mit K2 OLDESLOHE 11.3.65 nach Wahldorf, signiert Carl Lange. 7 [ 30,—
746 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen im waagerechten Paar (teils Scherentrennung) mit Nummernstempel “133" auf Briefhülle mit

handschriftlichem Vermerk ”reicht nicht" und roter Taxe “2" nach Neustadt, Faltspuren und gereinigt, signiert Müllermark . . . . . . . . . . . . .
7(2) [ 60,—

747 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen, waagerechter 3er-Streifen auf Pracht-Briefstück mit 3x Nummernstempel “134", rechte
Marke rechts mit kleinem Durchstichfehler, sonst feine Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(3) ] 30,—

748P 1/2 S. rosalila durchstochen als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief mit K2 ALTONA 13.1.67 nach Hamburg, Ak.-Stempel, Marke unten mit
Durchstich-Mangel, sonst feiner Pracht-Brief, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 50,—

749P 1/2 S. rosalila durchstochen als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief mit K2 ALTONA 9.12.67 nach Hamburg, Ak.-Stempel, Randspuren und
Schrift minimal verlaufen, sonst Pracht, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 100,—

750P 1/2 S. rosalila durchstochen als portogerechte Einzelfrankatur auf Briefhülle mit K2 ALTONA 19.9.67 nach Hamburg, Faltspuren und etwas
fleckig, Marke einwandfrei, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 70,—

751P 1/2 S. rosalila durchstochen im waagerechten Paar mit K2 FLENSBURG 6.10.65, Pracht, signiert HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(2) # 50,—
752P 1/2 S. rosalila durchstochen, 2x als Paar geklebt auf Pracht-Briefstück mit Duplex-Stempel “191" vom 25.8., recht seltene Kombination! . 8(2) ] 100,—
753 1/2 S rosalila, 4x auf Pracht-Briefstück mit K2 FLENNSBURG 27.8.65, rechte Marke mit senkrechter Bugspur, sonst feines Stück!. . . . . . . 8(4) ] 50,—
754FP 1/2 S. rosalila durchstochen im waagerechten Viererstreifen mit Nummernstempel “170" (mehrfach etwas schwach) auf

Pracht-Briefstück, rechte Marke etwas angetrennt und oben kleiner Durchstichfehler, sonst feine Einheit in ursprünglicher Erhal-
tung und in dieser Kombination mit Dreiring-Stempel-Entwertung sehr selten, signiert Friebel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(4) ] 1000,—

755P 1/2 S. rosalila durchstochen, waagerechtes Paar und Einzelwert (als Streifen geklebt) sowie senkrechtes Paar auf Pracht-Briefstück mit mehr-
fach K2 RENDSBURG 15.3.65, dieses Briefstück auf nachträglich beschrifteten Faltbrief geklebt, Briefstück und Marken einwandfrei, vermut-
lich von schwerer Drucksache stammend, wäre ein schönes Briefstück, Katalogwert für lose 375,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(5) ] 125,—

756P 1 1/4 S. olivgrün durchstochen als Einzelfrankatur auf komplettem Kabinett-Brief mit K1 TRITTAU 2.10.65 nach Wohldorf bei Hamburg mit
Taxe “1/2" für den Botenlohn, dekorativer Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 50,—

757 1 1/4 S. olivgrün durchstochen im waagerechten Paar auf Briefhülle mit K2 MARNE 5.5.67 nach Norderditmarschen, Faltspuren, Marken
einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(2) [ 30,—

758P 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, waagerechter 3er-Streifen auf Briefhülle mit K2 ECKERNFÖRDE 25.6.67 nach Schleswig, Ak.-Stempel, 1x ge-
faltet und links oben mit kleiner Haftstelle, sonst feine, ursprüngliche Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(3) [ 120,—

759P 1 1/4 S. olivgrün durchstochen im Viererblock mit K2 SEGEBERG 6.8.65, links mit nicht perfektem Durchstich, sonst feine Prachteinheit in ur-
sprünglicher Erhaltung, selten, 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(4) # 220,—

760 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftviolettbraun durchstochen, ungebrauchtes Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  * 20,—
761P 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftviolettbraun durchstochen mit Teilstempelabschlag des Ra2 “SCHLES.SPED. BUR.”, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 45,—
762 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftviolettbraun durchstochen im waagerechten Paar, ungebraucht mit Gummibug, sonst Pracht, signiert, 140,- . . . . . . 10(2)  * 40,—
763P 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftviolettbraun durchstochen im senkrechten 3er-Streifen auf Briefstück mit K2 ITZEHOHE 20.8.65 (sehr frühes Datum!),

Einheit durch das Aufkleben leicht wellig und rechts unten mit Eckfehler sowie etwas Patina, recht selten, 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10(3) ] 200,—

764 1 1/3 S/1 Sgr. lebhaftviolettbraun, ungebrauchter, waagerechter 4er-Streifen, 2. Marke von links mit senkrechter Bugspur und z. Teil etwas an-
getrennt, sonst feine Prachterhaltung und bildseitig schöne Einheit, signiert Pfenninger (320,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10(4)  * 80,—

765P 2 S. grauultramarin durchstochen, gestempeltes Kabinettstück mit K2 FLENSBURG 23.8.65, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 100,—
766P 2 S. grauultramarin durchstochen, gestempeltes Prachtstück mit K2 HADERSLEBEN 30.10.65, Pracht, signiert Grobe, 280,-. . . . . . . . . . . 11 # 80,—
767P 2 S. grauultramarin durchstochen als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief mit K2 GRAM 19.10.65 nach Kopenhagen, Ak.-Stem-

pel, Umschlag links mit Faltspur und kleine Spuren und etwas Patina, 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 [ 220,—

768P 2 S. grauultramarin durchstochen mit schwarzem K1 HOLST.EB.P.SP.B. 1 ZUG 28.10. auf rechts nicht komplettem Faltbrief via Hamburg nach
Bremen, Ak.-Stempel, Falt- und Randspuren, vorderseitig mit Firmenstempel aus Kiel, 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 [ 150,—

769P 2 S grauultramarin, ungebrauchter Kabinett-Viererblock mit gutem Durchstich, 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11(4)  * 150,—
770 2 S. grauultramarin durchstochen im ungebrauchten Viererblock ohne Gummi, rückseitig mit Falz gestützt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11(4)  (*) 60,—
771 4 S./3 Sgr. lebhaftbraunocker durchstochen, ungebrauchtes Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  * 30,—
772FP 4 S. hellockerbraun mit K2 GETTORF 23.9.65, sauber gestempeltes Kabinettstück mit sehr gutem Durchstich und in einwandfreier

Erhaltung, rückseitiger Schmitzdruck vom Vordruckalbum laut Fotoattest Möller BPP belanglos - sehr schönes Exemplar, 1600,-
12 # 500,—

773FP 4 S. ockerbraun mit K2 RENDSBURG 12.9.65, oben mit ausgebessertem Durchstich, sonst einwandfrei, entsprechender Fotobefund Möller
BPP, 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 # 200,—

774FP 4 S./3 Sgr. lebhaftbraunocker durchstochen, gestempeltes Prachtstück mit klarem K2 WILSTER 5.10.65, signiert Grobe und Foto-
attest Hunziker - schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 # 500,—

775P 4 S/3 Sgr. hellockerbraun im postfrischen 10er-Block aus der linken oberen Bogenecke, leider mit starker Patina (siehe auch Foto!), 1 Wert u.a.
signiert Engel BPP, Katalogwert für postfrisch ca. 1800,- + + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12(10)  ** 200,—

776P 4 S./3 Sgr. lebhaftbraunocker durchstochen im ungebrauchten Viererblock mit größtem Teil der Originalgummierung, praktisch komplett waa-
gerecht getrennt (durch Falze gestützt), auf Original-Losblatt der Burrus-Collection, Katalogwert für 2 Paare 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12(4)  * 130,—

777 1/2 S. olivgrün durchstochen, gestempeltes Prachtstück mit K1 FLENSBURG, signiert Carl Lange. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 20,—
778P 1/2 S. olivgrün durchstochen als portogerechte Einzelfrankatur auf komplettem Orts-Faltbrief mit Ra3 SCHLESWIG BAHNHOF 17.6.67, Falt-

und Randspuren, sonst einwandfrei! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 [ 100,—

779P 1/2 S. olivgrün durchstochen im waagerechten Paar als portogerechte Frankatur auf Ortsbrief der 2. Gewichtsstufe mit Ra3 SCHLESWIG
BAHNHOF 17.9.67, Umschlag links mit Faltspuren und oben mit kleinem Einriss, sonst sehr farbfrischer Pracht-Brief, seltene Kombination!

13(2) [ 220,—

780P 1/2 S. olivgrün durchstochen im waagerechten 4er-Streifen auf Pracht-Briefstück mit K2 FLENSBURG 24.12.65, Marken mit guten Durch-
stich und einwandfrei, seltene Einheit, 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13(4) ] 300,—

781 1/2 S lebhaftgrünoliv, ungebrauchtes Kabinettstück (nur kleine Haftstelle) aus der rechten unteren Bogenecke mit 2x RZ 10, leider unten kom-
plett angetrennt, sonst dekoratives Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13RZ  * 30,—

782P 1 1/4 S. rosalila rundgeschnitten (wie GAA geschnitten) auf nicht kompletter Briefhülle (rückseitig fehlt die rechte Klappe) mit übergehendem
K2 GARDING 6.12. 1865 nach Kiel, Randspuren, in dieser Form verboten, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 50,—
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686P 141 - Lunzenau, klar und ideal auf 1 Gr. NDP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 # 80,—
687 150 - Königswartha, glasklar und praktisch komplett auf Briefstück mit 1 Ngr. Wappen, leider mit Bug, aber schöner Abschlag! . . . . . . . . . 16 ] 20,—
688P 151 - Oberlungwitz, klarer Abschlag als Nachverwendung auf Brief mit 1 Gr. durchstochen (angeschnitten) und Ra2 vom 26.9.68, Spuren, si-

gniert, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4 [ 90,—

689 151 - “LANGENLUNGWITZ”, klar u. ideal a. 2 Gr. NPD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NPD5 # 40,—
690 163 - Pausa, klar auf 1/2 Ngr., Kabinett, gepr. Rismondo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c # 25,—
691 165 - “RIESA BAHNHOF”, klar a. 1 Ngr. Wappen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a # 20,—
692 169 - Schöneck, Kabinett-Briefstück mit klarem Stpl. auf 1/2 Ngr., gepr. Rismondo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c # 30,—
693P 172 - Wiesenburg, klar und kompletter Abschlag auf Prachtbriefstück mit 1/2 Ngr. Wappen, leichte Bugspur, bildseitig feines Stück! . . . . . 15 ] 40,—
694P 182, Elterlein, sauberer Abschlag des seltenen Nummernstempels auf nicht perfekt geschnittener 2 Ngr. Johann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 120,—
695P 189 - Kreischa bei Dresden, kompletter, aber etwas undeutlicher Abschlag als Entwerter auf 1/2 Ngr. GSU mit K2 vom 23.8.66 nach Dresden,

Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U15A ] 80,—

696 213 - Siegmar, praktisch kompletter und klarer Abschlag auf loser 1 Gr. durchstochen, unten leichte Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 # 20,—

Sachsen Ortsstempel
697 DRESDEN - GÖRLITZ, klar Bahnpoststempel (Milde Type 405-2) auf kl. Briefstück mit 1/2 Ngr. JO und Nummernstempel “185", Kabinett. . 8 ] 50,—
698P DRESDEN NEUST: BAHNH., klarer Bahnhofsstempel (Milde 51-4) auf kleinem Briefstück mit 1 Ngr. Wappen, auf Wappen seltener Stempel! 16a ] 100,—
699 GLAUCHAU-GERA, klarer Bahnpoststempel a. 3 Ngr. Wappen, Marke Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a # 30,—
700P GRUENA b. CHEMNITZ 4 NOV 54, klarer Abschlag neben 1 Ngr. Friedrich August auf Briefstück in tadelloser Erhaltung (auf der Marke selber

unleserlicher Abschlag) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 ] 120,—

701 LEIPZIG 21 IX in blau (!), klarer Abschlag auf 3 Ngr. Johann in sehr guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 15,—

Sachsen verschiedene Stempel
702 HAINSBERG-DEUBEN, klarer R3 auf Faltbrief mit 3 Ngr. Wappen nach Bayern, saubere altersbedingte Bedarfserhaltung, Milde 120,- . . . . . 18a [ 50,—

703 1797, “Von Altona.”, schwarzer L1 klar auf Faltbriefhülle mit diversen Taxen nach Herrnhuth . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
704 1812, hsl. Posteinlieferungsschein aus Pinneberg mit e. U. des Postmeisters Andreas Grill, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
705 1814, Miliaria-Brief von Pinneberg mit rückseitigem roten Lacksiegel nach Uetersen mit komplettem Inhalt, dieser geschrieben in Russisch mit

e.U. General Levin Leontjewitsch Graf Bennigsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

706 1814, Vordruck-Posteinlieferungsschein des Postamt Flensburg, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
707 1850, Miliaria-Briefhülle mit Stempel “SCHLESWIG-HOLST. FELDPOST” und rückseitigem Lacksiegel des III. Jägercorps II. Bataillons nach

Pinneberg, leider etwas stockig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

708 1863, BAHNHOF EXPD. ZUWRIST Z II 11.2., klar auf komplettem Faltbrief (kirchliche Dienstsache) mit Taxe “6" nach Itzehohe. . . . . . . . . . [ 30,—
709 1863, Vordruck-Telegramm der Telegraphenstation “Altona”, gebraucht mit Text für ein Telegramm aus Hamburg, Faltspuren . . . . . . . . . . [ 20,—
710P 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen, gestempeltes Prachtstück, 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 65,—
711FP 1862, 4 S. dunkelbraun mit privatem Durchstich 9 1/2 durch den Postbeamten Mordhorst auf großem Briefteil mit glasklarem Nummernstem-

pel “127" als Entwerter und beigesetztem K1 OLDENBURG 19.8.1862, Marke in einwandfreier Kabinetterhaltung, entsprechendes Fotoattest
Möller BPP - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK7a ] 200,—

712FP 1 S. blau, tadellos postfrisch, völlig unsigniert, wie frisch von der Post! Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a  ** 210,—
713P 1 S. blau, allseits breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück, Fotobefund Möller BPP, sehr schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a  * 150,—
714FP 1 S. vollrandig sauber gestempelt mit Rostrundstempel “37" Kab., gepr. Köhler, Drahn und Pfenninger, Mi. 7000,—. . . . . . . . . . 1a # 2000,—
715FP 2 S. rosarot, voll- bis breitrandiges, ungebrauchtes Prachtstück mit Fotobefund Möller BPP: “....echt und ohne Reparaturen”, 700,-. . . . . . 2  * 200,—
716FP 2 S. rosarot, unten knapp, sonst allseits voll- bis breitrandig mit klarem und zentrischer Entwertung mit Rostrundstempel “12" von

Hamburg, rückseitig kleine Dünnheit mit Papiermasse ausgebessert, dafür farbfrisch und mit sehr gut geprägtem Wappen,
entsprechendes Fotoattest Möller BPP - optisch sehr ansprechendes Exemplar dieser schwierigen Marke, 9000,- . . . . . . . . . . .

2a # 1000,—

717 4 S. karminrot, ungebrauchtes Prachtstück, signiert Gebr. Senf, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  * 40,—
718FP 4 S. karminrosa mit glasklarem und mit zentrisch platziertem Nummernstempel “8", bis auf winzige Papierspalte oben in einwandfreier Erhal-

tung, entsprechendes Fotoattest Möller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 # 180,—

719P 4 S. karminrot mit K2 TÖNNING 19.3., unten mit ausgebessertem Durchstich, sonst einwandfrei, entsprechender Fotobefund Möller BPP,
600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 100,—

720FP 4 S. karminrot mit Nummernstempel “21" von Friedrichstadt als Entwerter, einwandfreies Kabinettstück mit Fotoattest Möller BPP: ”...in sehr
schöner Qualität!". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 200,—

721P 4 S. karminrot mit Nummernstempel 6 (APENRADE), rückseitig mit winziger Dünnheit, sonst einwandfrei, entsprechender Fotobefund Möller
BPP, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 150,—

722P 4 S. karminrot mit Nummernstempel 83 (GARDING), oben mit ausgebessertem Durchstich, sonst einwandfrei, entsprechender Fotobefund
Möller BPP, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 100,—

723P 4 S. Karminros auf Prachtbriefstück mit Nummernstempel “4" und schwachem Stempelabschlag des K2 FLENSBURG, Marke oben rechts mi-
nimal eckrund, sonst einwandfrei, 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 ] 150,—

724FP 4 S. karminrosa als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief mit Nummernstempel “16" und etwas schwachem Abschlag des K2
FLENSBURG..1.64 nach Tönning, Ak.-Stempel, leichte Randspuren und rückseitig etwas verschmutzt, sonst feiner Brief in ursprünglicher
Erhaltung, signiert Köhler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 280,—

725P 4 S. karminrosa als portogerechte Einzelfrankatur auf komplettem Faltbrief mit Nummernstempel “21" und K1 FRIEDRICHSTADT 15.4.1864
nach Erfde, Marke oben durch die Randklebung leicht gewellt, aber einwandfrei, signiert Carl Lange, 1000,- + 180,- . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 330,—

726P 4 S karminrot, waagerechtes, ungebrauchtes Kabinett-Paar mit leichten Falzspuren, schöne, farbfrische Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2)  * 100,—
727P 4 S. karminrot im senkrechten, ungebrauchten Prachtpaar mit rechtem Rand und RZ 7+8, signiert Engel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2)RZ  * 120,—
728 1 1/4 S. olivgrün, ungebrauchtes Prachtstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  * 20,—
729P 1 1/4 S. olivgrün auf Einschreiben-Briefhülle aus LÜGUMKLOSTER 4.12.65 nach Flensburg, Briefhüller mit Stärkeren Mängeln (u.a. unten mit

Einriss und rückseitig nicht komplett), in dieser Form mit Teilbarfrankatur aber nicht häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 40,—

730P 1 1/4 S. olivgrün rundgeschnitten (wie GAA geschnitten) auf Prachtbrief mit übergehendem K1 mit Posthorn GARDING 28.8.1864 Altona, Falt-
und Randspuren, in dieser Form verboten, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 100,—

731FP 1 1/4 S. olvigrün mit Nummernstempel “16" auf farblosem Prägezierbrief von FLENSBURG 28.5.64 nach Rendsburg, Marke und Umschlag
mit Reinigungsspuren, im unteren Bereich ist die Prägung teils gebrochen, optisch sehr ansprechend und aus Schleswig Holstein sind nur we-
nige Zierbriefe bekannt, Fotoattest Möller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 300,—

732 1 1/4 S. olivgrün im waagerechten Paar mit K1 LÜTJENBURG 26.5., mittig angetrennt, sonst Pracht, signiert Köhler . . . . . . . . . . . . . . . . . 4(2) # 20,—
733 1 1/4 S grauultramarin, allseits breitrandiges Kabinettstück mit Nummer-Stempel “120" (70,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I # 40,—
734P 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, allseits breitrandiges Prachtstück mit Ortstempel ALTONA, rückseitig mit Tintenspur,

sonst einwandfrei, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 80,—

735P 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, voll- bis breitrandig mit Teil-Ra2 “SCHLESW...10.6", Pracht, signiert, 250,- . . . . . 5I # 70,—
736 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, vollrandig im Schnitt mit Nummernstempel “116" auf Kabinett-Briefstück . . . . . . 5I ] 25,—

26

Schleswig-Holstein

737P 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, links oben lupenrandig, sonst voll- bis sehr breitrandig mit Nummernstempel “129"
auf Briefhülle mit K1 PINNEBERG 5.4. nach Ratzeburg, rückseitig etwas hinterlegt, Marke trotz leichter Randklebung einwandfrei, 200,- + 30,-

5I [ 60,—

738FP 1 1/4 S grauultramarin mit weit gewelltem Grund und dänischen 3-Ring Nummernstempel “168" (Holst. Eisenbahn), optisch
wunderschön, Attest Moeller BPP vom 14.08.2007 ”Ein sehr präsentables und sauber entwertetes Exemplar, oben und links sind
Teile der Ränder aber repariert." 4000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5II # 700,—

739P 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, voll- bis breitrandig mit K1 NEUMÜNSTER 7.3.(65) auf komplettem Faltbrief nach Hamburg, Marke oben mit
Vortrennschnitt und waagerechtem Bug, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 100,—

740P 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, voll- bis breitrandig mit Nummernstempel “119" auf Pracht-Briefhülle mit K1 BAHNHOF ITZEHOE 2.5.1864
nach Husum, Ak.-Stempel, leichte Spuren, 140,- + 30,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 40,—

741P 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, 2x voll- bis breitrandig auf komplettem Faltbrief mit Nummernstempel “113" und K1 ALTONA 10.5.(64) nach
Kopenhagen, Ak.-Stempel, Brief links mit verklebtem Einriss und Randspuren, rechte Marke mit heller Stelle, optisch noch feine
Mehrfachfrankatur, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6(2) [ 50,—

742P 1 1/4 S mittelgrauultramarin im allseits breitrandigem, ungebrauchten Pracht-Viererblock, rückseitig etwas fleckig, nicht häufige Einheit!
(450,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6(4)  * 100,—

743 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen mit klarem K1 PLÖN 6.4., Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 20,—
744P 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen auf komplettem Pracht-Brief mit K1 (mit Uhrzeit) MEHLDORF 10.3.(65) nach Tellingstedt,

leichte Faltspuren und etwas Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 40,—

745 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen auf komplettem Pracht-Brief mit K2 OLDESLOHE 11.3.65 nach Wahldorf, signiert Carl Lange. 7 [ 30,—
746 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen im waagerechten Paar (teils Scherentrennung) mit Nummernstempel “133" auf Briefhülle mit

handschriftlichem Vermerk ”reicht nicht" und roter Taxe “2" nach Neustadt, Faltspuren und gereinigt, signiert Müllermark . . . . . . . . . . . . .
7(2) [ 60,—

747 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen, waagerechter 3er-Streifen auf Pracht-Briefstück mit 3x Nummernstempel “134", rechte
Marke rechts mit kleinem Durchstichfehler, sonst feine Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(3) ] 30,—

748P 1/2 S. rosalila durchstochen als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief mit K2 ALTONA 13.1.67 nach Hamburg, Ak.-Stempel, Marke unten mit
Durchstich-Mangel, sonst feiner Pracht-Brief, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 50,—

749P 1/2 S. rosalila durchstochen als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief mit K2 ALTONA 9.12.67 nach Hamburg, Ak.-Stempel, Randspuren und
Schrift minimal verlaufen, sonst Pracht, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 100,—

750P 1/2 S. rosalila durchstochen als portogerechte Einzelfrankatur auf Briefhülle mit K2 ALTONA 19.9.67 nach Hamburg, Faltspuren und etwas
fleckig, Marke einwandfrei, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 70,—

751P 1/2 S. rosalila durchstochen im waagerechten Paar mit K2 FLENSBURG 6.10.65, Pracht, signiert HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(2) # 50,—
752P 1/2 S. rosalila durchstochen, 2x als Paar geklebt auf Pracht-Briefstück mit Duplex-Stempel “191" vom 25.8., recht seltene Kombination! . 8(2) ] 100,—
753 1/2 S rosalila, 4x auf Pracht-Briefstück mit K2 FLENNSBURG 27.8.65, rechte Marke mit senkrechter Bugspur, sonst feines Stück!. . . . . . . 8(4) ] 50,—
754FP 1/2 S. rosalila durchstochen im waagerechten Viererstreifen mit Nummernstempel “170" (mehrfach etwas schwach) auf

Pracht-Briefstück, rechte Marke etwas angetrennt und oben kleiner Durchstichfehler, sonst feine Einheit in ursprünglicher Erhal-
tung und in dieser Kombination mit Dreiring-Stempel-Entwertung sehr selten, signiert Friebel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(4) ] 1000,—

755P 1/2 S. rosalila durchstochen, waagerechtes Paar und Einzelwert (als Streifen geklebt) sowie senkrechtes Paar auf Pracht-Briefstück mit mehr-
fach K2 RENDSBURG 15.3.65, dieses Briefstück auf nachträglich beschrifteten Faltbrief geklebt, Briefstück und Marken einwandfrei, vermut-
lich von schwerer Drucksache stammend, wäre ein schönes Briefstück, Katalogwert für lose 375,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(5) ] 125,—

756P 1 1/4 S. olivgrün durchstochen als Einzelfrankatur auf komplettem Kabinett-Brief mit K1 TRITTAU 2.10.65 nach Wohldorf bei Hamburg mit
Taxe “1/2" für den Botenlohn, dekorativer Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 50,—

757 1 1/4 S. olivgrün durchstochen im waagerechten Paar auf Briefhülle mit K2 MARNE 5.5.67 nach Norderditmarschen, Faltspuren, Marken
einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(2) [ 30,—

758P 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, waagerechter 3er-Streifen auf Briefhülle mit K2 ECKERNFÖRDE 25.6.67 nach Schleswig, Ak.-Stempel, 1x ge-
faltet und links oben mit kleiner Haftstelle, sonst feine, ursprüngliche Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(3) [ 120,—

759P 1 1/4 S. olivgrün durchstochen im Viererblock mit K2 SEGEBERG 6.8.65, links mit nicht perfektem Durchstich, sonst feine Prachteinheit in ur-
sprünglicher Erhaltung, selten, 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(4) # 220,—

760 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftviolettbraun durchstochen, ungebrauchtes Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  * 20,—
761P 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftviolettbraun durchstochen mit Teilstempelabschlag des Ra2 “SCHLES.SPED. BUR.”, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 45,—
762 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftviolettbraun durchstochen im waagerechten Paar, ungebraucht mit Gummibug, sonst Pracht, signiert, 140,- . . . . . . 10(2)  * 40,—
763P 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftviolettbraun durchstochen im senkrechten 3er-Streifen auf Briefstück mit K2 ITZEHOHE 20.8.65 (sehr frühes Datum!),

Einheit durch das Aufkleben leicht wellig und rechts unten mit Eckfehler sowie etwas Patina, recht selten, 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10(3) ] 200,—

764 1 1/3 S/1 Sgr. lebhaftviolettbraun, ungebrauchter, waagerechter 4er-Streifen, 2. Marke von links mit senkrechter Bugspur und z. Teil etwas an-
getrennt, sonst feine Prachterhaltung und bildseitig schöne Einheit, signiert Pfenninger (320,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10(4)  * 80,—

765P 2 S. grauultramarin durchstochen, gestempeltes Kabinettstück mit K2 FLENSBURG 23.8.65, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 100,—
766P 2 S. grauultramarin durchstochen, gestempeltes Prachtstück mit K2 HADERSLEBEN 30.10.65, Pracht, signiert Grobe, 280,-. . . . . . . . . . . 11 # 80,—
767P 2 S. grauultramarin durchstochen als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief mit K2 GRAM 19.10.65 nach Kopenhagen, Ak.-Stem-

pel, Umschlag links mit Faltspur und kleine Spuren und etwas Patina, 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 [ 220,—

768P 2 S. grauultramarin durchstochen mit schwarzem K1 HOLST.EB.P.SP.B. 1 ZUG 28.10. auf rechts nicht komplettem Faltbrief via Hamburg nach
Bremen, Ak.-Stempel, Falt- und Randspuren, vorderseitig mit Firmenstempel aus Kiel, 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 [ 150,—

769P 2 S grauultramarin, ungebrauchter Kabinett-Viererblock mit gutem Durchstich, 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11(4)  * 150,—
770 2 S. grauultramarin durchstochen im ungebrauchten Viererblock ohne Gummi, rückseitig mit Falz gestützt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11(4)  (*) 60,—
771 4 S./3 Sgr. lebhaftbraunocker durchstochen, ungebrauchtes Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  * 30,—
772FP 4 S. hellockerbraun mit K2 GETTORF 23.9.65, sauber gestempeltes Kabinettstück mit sehr gutem Durchstich und in einwandfreier

Erhaltung, rückseitiger Schmitzdruck vom Vordruckalbum laut Fotoattest Möller BPP belanglos - sehr schönes Exemplar, 1600,-
12 # 500,—

773FP 4 S. ockerbraun mit K2 RENDSBURG 12.9.65, oben mit ausgebessertem Durchstich, sonst einwandfrei, entsprechender Fotobefund Möller
BPP, 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 # 200,—

774FP 4 S./3 Sgr. lebhaftbraunocker durchstochen, gestempeltes Prachtstück mit klarem K2 WILSTER 5.10.65, signiert Grobe und Foto-
attest Hunziker - schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 # 500,—

775P 4 S/3 Sgr. hellockerbraun im postfrischen 10er-Block aus der linken oberen Bogenecke, leider mit starker Patina (siehe auch Foto!), 1 Wert u.a.
signiert Engel BPP, Katalogwert für postfrisch ca. 1800,- + + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12(10)  ** 200,—

776P 4 S./3 Sgr. lebhaftbraunocker durchstochen im ungebrauchten Viererblock mit größtem Teil der Originalgummierung, praktisch komplett waa-
gerecht getrennt (durch Falze gestützt), auf Original-Losblatt der Burrus-Collection, Katalogwert für 2 Paare 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12(4)  * 130,—

777 1/2 S. olivgrün durchstochen, gestempeltes Prachtstück mit K1 FLENSBURG, signiert Carl Lange. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 20,—
778P 1/2 S. olivgrün durchstochen als portogerechte Einzelfrankatur auf komplettem Orts-Faltbrief mit Ra3 SCHLESWIG BAHNHOF 17.6.67, Falt-

und Randspuren, sonst einwandfrei! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 [ 100,—

779P 1/2 S. olivgrün durchstochen im waagerechten Paar als portogerechte Frankatur auf Ortsbrief der 2. Gewichtsstufe mit Ra3 SCHLESWIG
BAHNHOF 17.9.67, Umschlag links mit Faltspuren und oben mit kleinem Einriss, sonst sehr farbfrischer Pracht-Brief, seltene Kombination!

13(2) [ 220,—

780P 1/2 S. olivgrün durchstochen im waagerechten 4er-Streifen auf Pracht-Briefstück mit K2 FLENSBURG 24.12.65, Marken mit guten Durch-
stich und einwandfrei, seltene Einheit, 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13(4) ] 300,—

781 1/2 S lebhaftgrünoliv, ungebrauchtes Kabinettstück (nur kleine Haftstelle) aus der rechten unteren Bogenecke mit 2x RZ 10, leider unten kom-
plett angetrennt, sonst dekoratives Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13RZ  * 30,—

782P 1 1/4 S. rosalila rundgeschnitten (wie GAA geschnitten) auf nicht kompletter Briefhülle (rückseitig fehlt die rechte Klappe) mit übergehendem
K2 GARDING 6.12. 1865 nach Kiel, Randspuren, in dieser Form verboten, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 50,—
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783 1 1/4 S. rosalila durchstochen im waagerechten Paar mit K2 HEIDE 3.8.67, oben rechts mit Eckbugspur, sonst Pracht, signiert Grobe . . . . 14(2) # 20,—
784 1 1/4 S. rosalila durchstochen im waagerechten Paar auf kleinem Briefstück mit klarem K2 APPENRADE 24.6.67, Pracht . . . . . . . . . . . . . 14(2) ] 25,—
785 1 1/4 S. rosalila durchstochen im senkrechten 3er-Streifen auf Briefstück mit K2 ITZEHOHE 9.11.67, obere Marke mit Bugspur, sonst Pracht . 14(3) ] 30,—
786P 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftrosalila im senkrechten Paar auf Pracht-Briefstück mit K2 FLENSBURG, signiert Ebel, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15(2) [ 70,—
787 2 S. grauultramarin durchstochen als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Briefhülle mit K2 SONDERBURG 1.5.66 nach Kopenhagen,

Faltspuren und Marke rechts unten mit Scherenschnitt, 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 30,—

788P 2 S. grauultramarin durchstochen als portogerechte Einzelfrankatur auf komplettem Auslandsbrief mit K1 FLENSBURG 13.7.67 nach Horsens,
Faltspuren und minimal stockig, sonst feiner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 40,—

789P 2 S grauultramarin im postfrischen Pracht-Viererblock, leichte Bleistiftnotierung, sonst unsigniert (380,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16(4)  ** 150,—
790 4 S. lebhaftbraunocker durchstochen, gestempeltes Prachtstück mit zentrischem K1 KIEL BAHNHOF 11.10.67, 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 30,—
791P 4 S. lebhaftbraunocker durchstochen als Einzelfrankatur auf komplettem Faltbrief mit K2 ELMSHORN 1.8.67 nach Harzburg, Ak.-Stempel,

mittig mit Stockfleck, sonst feiner Brief, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 [ 50,—

792P 4 S. lebhaftbraunocker durchstochen als portogerechte Einzelfrankatur auf Pracht-Briefhülle mit K2 KIEL 2.12.67 nach Berlin, rückseitig mit
Maschinen-Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 [ 70,—

793 4 S. lebhaftbraunocker durchstochen, ungebrauchtes, waagerechtes Prachtpaar, 90,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17(2)  * 35,—
794P 4 S. lebhaftbraunocker durchstochen im waagerechten Paar mit klarem K1 HADERSLEBEN 14.1.67, linke Marke mit kleinem Eckbug, sonst

Pracht, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17(2) # 75,—

795 4 S lebhaftbraunockerbraun, ungebrauchter Viererblock aus der rechten oberen Bogenecken mit 4 Reihenzahlen und 2 komplett durchstoche-
ne Leerfelder, leider die beiden linkem Marken mit Schürfstellen, sonst feine Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17(4)RZ  * 150,—

796 4 S. lebhaftbraunocker durchstochen und 2 S. lebhaftgraublau auf Pracht-Briefstück mit K2 ALTONA 16.11.67 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17,21 ] 50,—
797P 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen als Einzelfrankatur auf Brief mit K2 SCHLESWIG 3.10.67 nach Altona, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . 18c [ 40,—
798P 1 1/4 S. mattlila durchstochen als Einzelfrankatur auf Brief mit K2 TÖNNING 15.11.67 nach Schleswig, Knitterspuren und rückseitig mit Öff-

nungsmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18e [ 130,—

799P 1/2 S. olivgrün durchstochen, ungebrauchtes Prachtstück, signiert Carl Lange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 35,—
800P 1/2 S. olivgrün durchstochen, sauber gestempeltes Prachtstück mit K1 MEHLDORF 9.4.1867, signiert Grobe 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 40,—
801P 1/2 S. olivgrün durchstochen als portogerechte Einzelfrankatur auf Orts-Briefhülle aus KIEL 14.6.66, stärkere Faltspuren, sonst feine Erhal-

tung, signiert, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 [ 180,—

802P 1/2 S. olivgrün durchstochen als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief aus ALTONA 22.5.66, Marke mit leichter Randklebung ohne Män-
gel, sonst feiner Pracht-Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 180,—

803 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, 2x auf Brief mit K2 SEGEBERG 14.5.66 nach Köthel bei Trittau mit Taxe “1/2" für den Botenlohn,
Randspuren, signiert Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) [ 20,—

804P 2 S. lebhaftgraublau durchstochen als Einzelfrankatur auf Auslands-Briefhülle mit K2 NEUMÜNSTER 8.5.66 nach Kopenhagen, Ak.-Stempel,
leichte Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 50,—

805P 2 S. lebhaftgraublau durchstochen als Einzelfrankatur auf kompletten Auslands-Faltbrief mit K2 ALTONA 20.12.67 nach Kopenhagen, Falt-
spuren und kleine Knitter, sonst feiner Pracht-Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 50,—

806 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen, 3x als Streifen verklebt auf Pracht-Briefstück mit K2 NEUMÜNSTER 13.1.67", linke Marke mit leichter
Bugspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(3) ] 30,—

807 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen, 3x als Streifen verklebt auf kompletten Faltbrief aus ELMSHORN 31.5.66 nach Schleswig, Umschlag links
1x gefaltet, sonst feiner Prachtbrief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(3) [ 30,—

808P 11/3 S/1 Sgr. lebhaftrotkarmin im angetrennten, waagerechten 6er-Streifen auf Briefstück mit K1 PINNENBERG 10.11.(66), zwischen den
Marken teils mit Faltspuren und Durchstich nicht immer perfekt, rückseitig mit Teil der Verschlussklappe mit frz. Ak.-Stempel, optisch bis auf
leichte Patina schöne Einheit in ursprünglicher Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(6) ] 200,—

809P 1 1/3 S/1 Sgr. lebhaftrotkarmin mit K1 PINNEBERG sowie zusätzlich mit rotem Ra2 “P.D” als Zufallsentwertung, optisch sehr schönes Stück! . . 23 # 50,—
810P 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen als Einzelfrankatur mit K1 KIEL-BAHNHOF 21.3.67 auf Brief nach Flensburg, leicht fleckig und

unten links mit kleiner Kugelschreiber-Beschriftung, sonst feiner Beleg, 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23 [ 170,—

811 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen im waagerechten Prachtpaar mit Ra3 OLDENBURG IN HOLSTEIN 18.4.66, 140,- . . . . . . . . 23(2) # 40,—
812 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen im waagerechten Paar auf etwas knappen Briefstück mit zentrischen und klarem K1

AHRENSBÖCK 28.3.67, etwas getönt und Randklebung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23(2) ] 40,—

813P 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen im waagerechten Paar (rechte Marke kleine Druckspur) auf komplettem Faltbrief mit Bahn-
post-L3 ITZEHOHE 6.6. II (67) ELMSHORN nach Boitzenburg, etwas fleckig und leichte Randspuren, sonst feiner Beleg in ursprünglicher
Erhaltung, 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(2) [ 150,—

814 1 1/3 S/1 Sgr. lebhaftrotkarmin im gestempelten, waagerechten 3er-Streifen, waagerechter Bug kaum sichtbar, dafür unten mit Teil eines ro-
ten Transitstempeln, bildseitig noch feine Einheit, 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(3) # 50,—

815P 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen im waagerechten 3er-Streifen mit K1 LUTJENBURG 13.1.1866 auf Brief nach Berlin mit blauem
Ra2 FRANCO, Umschlag minimal fleckig und oben kleiner Einriss, linke Marke mit Eckfehler und Kerbe, sonst feiner Brief mit seltener
Frankatur, 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(3) [ 250,—

816P 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen im waagerechten 3er-Streifen mit K2 KIEL 12.4.66 auf Brief nach Greifswald, Ak.-Stempel, Um-
schlag mit Randspuren, Marken einwandfrei, recht seltene Einheit auf Brief, 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(3) [ 330,—

817 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen und 4 S./ 3 Sgr. braunocker auf Kabinett-Briefstück mit 2x klarem K1 ALTONA BAHNHOF
20.4.67, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23,25 ] 50,—

818 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhaftrotkarmin im 3er-Block (Stuhlform) und senkrechtes Paar der 1/2 S. olivgrün durchstochen (unten recht Eckfehler) auf
Pracht-Briefstück mit K1 BRUNSBÜTTEL 16.9.1867, Marken mit Aufklebespuren durch das Briefpapier, sonst dekoratives Briefstück, ca.
540,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(3),19(2) ] 100,—

819P 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen, ungebrauchtes Prachtstück, signiert, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  * 65,—
820P 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen auf Briefstück mit K2 ALTONA 23.9.67, links mit Randklebung, sonst Pracht, 190,- . . . . . . . . . . . 24 ] 65,—
821P 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen als Einzelfrankatur auf Auslandsbrief mit K1 HADERSLEBEN 12.11.67 nach Fredericia, Umschlag links

etwas verkürzt und Marke mit kleinem Eckfehler sowie etwas Patina, 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 [ 100,—

822P 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen im waagerechten Paar mit K1 KIEL BAHNHOF 12.5., angetrennt und leicht fehlerhaft, optisch sehr an-
sprechend, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24(2) # 50,—

823P 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen, waagerechtes Paar auf Pracht-Briefstück mit K2 KIEL 20.12.66, rechte Marke fehlerhaft, optisch
noch ansprechend, Paare sind recht selten, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24(2) [ 120,—

824 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen, ungebrauchtes Pracht-Stück, signiert Carl Lange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  * 25,—
825 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen mit recht klarem K2 BORDESHOLM 12.12.66, Pracht, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 35,—
826 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen auf Kabinett-Briefstück mit K2 KIEL 14.7.66, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 35,—
827P 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen als Einzelfrankatur auf Brief mit K1 KIEL BAHNHOF 29.5.67 nach Dresden, Sachsen, mit Nachsendung

mit Taxe “3" nach Berlin, rückseitig mit rotviolettem Ra3 der Stadtpost Dresden vom 31.5., Randspuren und rückseitig mit Öffnungsmängeln,
sonst feiner Nachsendebrief in ursprünglicher Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 [ 220,—

828 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen als Einzelfrankatur auf Brief mit klarem K1 KIEL BAHNHOF 6.6.67 nach Berlin mit Falt- und Randspuren
bzw. 2 verklebten Einrissen, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 [ 50,—

829P 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit 2x klarem K1 HOLST. EB.P.SP.B. 2 ZUG 17.4." in
schwarz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25(2) ] 100,—

830P 4 S / 3 Sgr. braunocker, ungebrauchter Viererblock, in der Mitte leider stark angetrennt, 1 Wert signiert HK (400,—). . . . . . . . . . . . . . . . . 25(4)  * 100,—
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783 1 1/4 S. rosalila durchstochen im waagerechten Paar mit K2 HEIDE 3.8.67, oben rechts mit Eckbugspur, sonst Pracht, signiert Grobe . . . . 14(2) # 20,—
784 1 1/4 S. rosalila durchstochen im waagerechten Paar auf kleinem Briefstück mit klarem K2 APPENRADE 24.6.67, Pracht . . . . . . . . . . . . . 14(2) ] 25,—
785 1 1/4 S. rosalila durchstochen im senkrechten 3er-Streifen auf Briefstück mit K2 ITZEHOHE 9.11.67, obere Marke mit Bugspur, sonst Pracht . 14(3) ] 30,—
786P 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftrosalila im senkrechten Paar auf Pracht-Briefstück mit K2 FLENSBURG, signiert Ebel, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15(2) [ 70,—
787 2 S. grauultramarin durchstochen als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Briefhülle mit K2 SONDERBURG 1.5.66 nach Kopenhagen,

Faltspuren und Marke rechts unten mit Scherenschnitt, 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 30,—

788P 2 S. grauultramarin durchstochen als portogerechte Einzelfrankatur auf komplettem Auslandsbrief mit K1 FLENSBURG 13.7.67 nach Horsens,
Faltspuren und minimal stockig, sonst feiner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 40,—

789P 2 S grauultramarin im postfrischen Pracht-Viererblock, leichte Bleistiftnotierung, sonst unsigniert (380,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16(4)  ** 150,—
790 4 S. lebhaftbraunocker durchstochen, gestempeltes Prachtstück mit zentrischem K1 KIEL BAHNHOF 11.10.67, 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 30,—
791P 4 S. lebhaftbraunocker durchstochen als Einzelfrankatur auf komplettem Faltbrief mit K2 ELMSHORN 1.8.67 nach Harzburg, Ak.-Stempel,

mittig mit Stockfleck, sonst feiner Brief, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 [ 50,—

792P 4 S. lebhaftbraunocker durchstochen als portogerechte Einzelfrankatur auf Pracht-Briefhülle mit K2 KIEL 2.12.67 nach Berlin, rückseitig mit
Maschinen-Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 [ 70,—

793 4 S. lebhaftbraunocker durchstochen, ungebrauchtes, waagerechtes Prachtpaar, 90,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17(2)  * 35,—
794P 4 S. lebhaftbraunocker durchstochen im waagerechten Paar mit klarem K1 HADERSLEBEN 14.1.67, linke Marke mit kleinem Eckbug, sonst

Pracht, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17(2) # 75,—

795 4 S lebhaftbraunockerbraun, ungebrauchter Viererblock aus der rechten oberen Bogenecken mit 4 Reihenzahlen und 2 komplett durchstoche-
ne Leerfelder, leider die beiden linkem Marken mit Schürfstellen, sonst feine Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17(4)RZ  * 150,—

796 4 S. lebhaftbraunocker durchstochen und 2 S. lebhaftgraublau auf Pracht-Briefstück mit K2 ALTONA 16.11.67 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17,21 ] 50,—
797P 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen als Einzelfrankatur auf Brief mit K2 SCHLESWIG 3.10.67 nach Altona, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . 18c [ 40,—
798P 1 1/4 S. mattlila durchstochen als Einzelfrankatur auf Brief mit K2 TÖNNING 15.11.67 nach Schleswig, Knitterspuren und rückseitig mit Öff-

nungsmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18e [ 130,—

799P 1/2 S. olivgrün durchstochen, ungebrauchtes Prachtstück, signiert Carl Lange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 35,—
800P 1/2 S. olivgrün durchstochen, sauber gestempeltes Prachtstück mit K1 MEHLDORF 9.4.1867, signiert Grobe 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 40,—
801P 1/2 S. olivgrün durchstochen als portogerechte Einzelfrankatur auf Orts-Briefhülle aus KIEL 14.6.66, stärkere Faltspuren, sonst feine Erhal-

tung, signiert, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 [ 180,—

802P 1/2 S. olivgrün durchstochen als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief aus ALTONA 22.5.66, Marke mit leichter Randklebung ohne Män-
gel, sonst feiner Pracht-Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 180,—

803 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, 2x auf Brief mit K2 SEGEBERG 14.5.66 nach Köthel bei Trittau mit Taxe “1/2" für den Botenlohn,
Randspuren, signiert Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) [ 20,—

804P 2 S. lebhaftgraublau durchstochen als Einzelfrankatur auf Auslands-Briefhülle mit K2 NEUMÜNSTER 8.5.66 nach Kopenhagen, Ak.-Stempel,
leichte Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 50,—

805P 2 S. lebhaftgraublau durchstochen als Einzelfrankatur auf kompletten Auslands-Faltbrief mit K2 ALTONA 20.12.67 nach Kopenhagen, Falt-
spuren und kleine Knitter, sonst feiner Pracht-Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 50,—

806 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen, 3x als Streifen verklebt auf Pracht-Briefstück mit K2 NEUMÜNSTER 13.1.67", linke Marke mit leichter
Bugspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(3) ] 30,—

807 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen, 3x als Streifen verklebt auf kompletten Faltbrief aus ELMSHORN 31.5.66 nach Schleswig, Umschlag links
1x gefaltet, sonst feiner Prachtbrief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(3) [ 30,—

808P 11/3 S/1 Sgr. lebhaftrotkarmin im angetrennten, waagerechten 6er-Streifen auf Briefstück mit K1 PINNENBERG 10.11.(66), zwischen den
Marken teils mit Faltspuren und Durchstich nicht immer perfekt, rückseitig mit Teil der Verschlussklappe mit frz. Ak.-Stempel, optisch bis auf
leichte Patina schöne Einheit in ursprünglicher Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(6) ] 200,—

809P 1 1/3 S/1 Sgr. lebhaftrotkarmin mit K1 PINNEBERG sowie zusätzlich mit rotem Ra2 “P.D” als Zufallsentwertung, optisch sehr schönes Stück! . . 23 # 50,—
810P 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen als Einzelfrankatur mit K1 KIEL-BAHNHOF 21.3.67 auf Brief nach Flensburg, leicht fleckig und

unten links mit kleiner Kugelschreiber-Beschriftung, sonst feiner Beleg, 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23 [ 170,—

811 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen im waagerechten Prachtpaar mit Ra3 OLDENBURG IN HOLSTEIN 18.4.66, 140,- . . . . . . . . 23(2) # 40,—
812 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen im waagerechten Paar auf etwas knappen Briefstück mit zentrischen und klarem K1

AHRENSBÖCK 28.3.67, etwas getönt und Randklebung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23(2) ] 40,—

813P 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen im waagerechten Paar (rechte Marke kleine Druckspur) auf komplettem Faltbrief mit Bahn-
post-L3 ITZEHOHE 6.6. II (67) ELMSHORN nach Boitzenburg, etwas fleckig und leichte Randspuren, sonst feiner Beleg in ursprünglicher
Erhaltung, 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(2) [ 150,—

814 1 1/3 S/1 Sgr. lebhaftrotkarmin im gestempelten, waagerechten 3er-Streifen, waagerechter Bug kaum sichtbar, dafür unten mit Teil eines ro-
ten Transitstempeln, bildseitig noch feine Einheit, 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(3) # 50,—

815P 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen im waagerechten 3er-Streifen mit K1 LUTJENBURG 13.1.1866 auf Brief nach Berlin mit blauem
Ra2 FRANCO, Umschlag minimal fleckig und oben kleiner Einriss, linke Marke mit Eckfehler und Kerbe, sonst feiner Brief mit seltener
Frankatur, 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(3) [ 250,—

816P 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen im waagerechten 3er-Streifen mit K2 KIEL 12.4.66 auf Brief nach Greifswald, Ak.-Stempel, Um-
schlag mit Randspuren, Marken einwandfrei, recht seltene Einheit auf Brief, 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(3) [ 330,—

817 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen und 4 S./ 3 Sgr. braunocker auf Kabinett-Briefstück mit 2x klarem K1 ALTONA BAHNHOF
20.4.67, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23,25 ] 50,—

818 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhaftrotkarmin im 3er-Block (Stuhlform) und senkrechtes Paar der 1/2 S. olivgrün durchstochen (unten recht Eckfehler) auf
Pracht-Briefstück mit K1 BRUNSBÜTTEL 16.9.1867, Marken mit Aufklebespuren durch das Briefpapier, sonst dekoratives Briefstück, ca.
540,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(3),19(2) ] 100,—

819P 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen, ungebrauchtes Prachtstück, signiert, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  * 65,—
820P 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen auf Briefstück mit K2 ALTONA 23.9.67, links mit Randklebung, sonst Pracht, 190,- . . . . . . . . . . . 24 ] 65,—
821P 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen als Einzelfrankatur auf Auslandsbrief mit K1 HADERSLEBEN 12.11.67 nach Fredericia, Umschlag links

etwas verkürzt und Marke mit kleinem Eckfehler sowie etwas Patina, 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 [ 100,—

822P 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen im waagerechten Paar mit K1 KIEL BAHNHOF 12.5., angetrennt und leicht fehlerhaft, optisch sehr an-
sprechend, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24(2) # 50,—

823P 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen, waagerechtes Paar auf Pracht-Briefstück mit K2 KIEL 20.12.66, rechte Marke fehlerhaft, optisch
noch ansprechend, Paare sind recht selten, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24(2) [ 120,—

824 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen, ungebrauchtes Pracht-Stück, signiert Carl Lange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  * 25,—
825 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen mit recht klarem K2 BORDESHOLM 12.12.66, Pracht, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 35,—
826 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen auf Kabinett-Briefstück mit K2 KIEL 14.7.66, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 35,—
827P 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen als Einzelfrankatur auf Brief mit K1 KIEL BAHNHOF 29.5.67 nach Dresden, Sachsen, mit Nachsendung

mit Taxe “3" nach Berlin, rückseitig mit rotviolettem Ra3 der Stadtpost Dresden vom 31.5., Randspuren und rückseitig mit Öffnungsmängeln,
sonst feiner Nachsendebrief in ursprünglicher Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 [ 220,—

828 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen als Einzelfrankatur auf Brief mit klarem K1 KIEL BAHNHOF 6.6.67 nach Berlin mit Falt- und Randspuren
bzw. 2 verklebten Einrissen, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 [ 50,—

829P 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit 2x klarem K1 HOLST. EB.P.SP.B. 2 ZUG 17.4." in
schwarz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25(2) ] 100,—

830P 4 S / 3 Sgr. braunocker, ungebrauchter Viererblock, in der Mitte leider stark angetrennt, 1 Wert signiert HK (400,—). . . . . . . . . . . . . . . . . 25(4)  * 100,—
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831P “ALTONA BAHNHOF 10.11.67", klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 1/2 S. olivgrün durchstochen, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 45,—
832 “BARMSTEDT 5.7.1865", 2x klar auf Pracht-Brief mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen nach Schleswig, leichte Faltspuren und etwas Patina 9 [ 45,—
833P “BLANKENESE 1.12.1867", 2x klar bzw. sehr klar auf nicht ganz komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen nach Pinneberg,

Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18c [ 60,—

834 “BRUNSBÜTTEL 14.10.1865", 3x klar auf Kabinett-Briefstück mit 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftviolettbraun durchstochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 70,—
835P “BURG AUF FEHMANN....12", klarer Teilabschlag auf 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftviolettbraun durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 50,—
836 “DEETZBÜLL 10.3.67", 2x klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen nach Schleswig, leichte Patian, Pracht . . . . . . . 14 [ 45,—
837 “ERFDE 12.11.67", 2x sehr klar auf komplettem Faltbrief mit waagerechtem Paar der 1 1/4 S. rosalila durchstochen nach Heide, Faltspuren,

sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14(2) [ 60,—

838P “GLÜCKSTADT 1.10.1865", klar und fast zentrisch (kopfstehend) auf 2 S. grauultramarin durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 90,—
839 “GLÜCKSTADT BAHNHOF Z 1 12.3.(66)”, 2x recht klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen (Eckfehler vor

dem Aufkleben) nach Hamburg, Faltspuren und etwas Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 [ 50,—

840P “GLÜCKSTADT BAHNHOF Z 2 18.12.(65), 2x klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen nach Kiel, leichte
Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 [ 60,—

841P “HEILIGENHAFEN” - K1 mit Posthorn, je klar auf Briefstück mit Mi-Nr. 4 (teils Scherentrennung) und Kabinettstück Mi.-Nr. 9sowie Mi.-Nr. 21
(helles Stellchen), eine attraktive Kollektion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 80,—

842P “KIEL BAHNHOF...67", Ra2, guter Teilabschlag auf 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen, Pracht - nur kurze Zeit verwendet! . . . . . . . . . . . . . . 18c # 50,—
843P “LP SCHÖNWALDE”, 2x zart als Entwerter und Nebenstempel auf Briefstück mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen und K1 LENSAHN

15.3.65, Marke mit Stockflecken im Durchstich und Faltspur durch das Briefstück - seltener Stempel und hier datierbar! . . . . . . . . . . . . .
20 ] 160,—

844P “LÜGUMKLOSTER 10.9.65", recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 2 S. grauultramarin durchstochen und dänischen K1 TARM
13.9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 ] 110,—

845P “NORDSTRAND 11.10.1865", K1 klar und fast komplett auf 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 60,—
846P “PLÖN 11.10.1865", klar und fast komplett auf 2 S. grauultramarin durchstochen, Pracht, u.a. signiert Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 90,—
847P “REINBECK 8.5.”, K1 mit Posthorn, klar und praktisch komplett auf Pracht-Paar der 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen, signiert HK 23(2) # 65,—
848P “RIPEN 4.8.64", klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün, recht seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 110,—
849 “SCHWARTAU 22.2.”, 2x klar auf Pracht-Briefhülle mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 [ 45,—
850P “ST.MARGARETHEN 13.8.67", K1 klar und komplett, 2x auf Briefstück mit waagerechtem Paar der 1 1/4 S. olivgründurchstochen, linke Marke

mit Bugspur, bildseitig sehr schönes Briefstück mit minimaler Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(2) ] 60,—

851P “SÜDERSTAPEL 23.12.67", 2x klar auf Prachtbrief mit 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen nach Itzehoe, Ak.-Stempel, signiert W. Engel - recht
seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18c [ 90,—

852P “SÜLFELD 11.11.67", klar und fast komplett auf 1/2 S. rosalila durchstochen, Pracht, signiert Grobe - seltener Stempel!. . . . . . . . . . . . . . 8 # 110,—
853P “UETERSEN 15.9.65", klarer und zentrischer Abschlag auf 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftviolettbraun durchstochen, Pracht, signiert Bühler. . . . . . 10 # 60,—
854P “WANDSBECK 5.10.”, klarer Teilabschlag auf 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftviolettbraun durchstochen, Pracht, signiert Engel und HK . . . . . . . . . . 10 # 50,—
855P “WRIST 5.3.66", 2x klar auf Pracht-Briefhülle mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen nach Hamburg, leichte Randklebung . . . . . . . 20 [ 70,—

856 CHRISTIANFELD 19.11., K1 nicht ganz komplett auf Kabinett-Briefstück mit 1 1/4 S grün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 20,—
857P HOLST. EB.PSpB. 29.6. 3 Zug, schwarzer K1 praktisch komplett und klar auf nicht ganz perfekter 3 Sgr braunocker, optisch sehr schönes

Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 # 40,—

858P “DAMPSK. POST-SPED. No. 6 12.6.1867, 2x klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen, signiert -
in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 ] 200,—

859 ITZEHOHE 1/5 II ELMSHORN, schwarzer L3 nicht ganz komplett auf loser 1 1/4 S olivgrün, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 25,—
860P KEITUM, Dreiringstempel ohne Nummer, klar auf breitrandiger 4 S rotbraun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK4 # 40,—
861 MARNE 6.4., schwarzer K1, 2x auf hinterlegtem Briefstück mit 1 1/4 S durchstochen, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 20,—
862 SCHERREBECK 26.10.66, schwarzer K1 recht klar und fast komplett auf loser 1 1/4 S rosalila, rückseitig leichte Tintenspur, sonst Pracht . 14 # 40,—
863P “FLENSBURG 16.10. II ALTONA”, Bahnpost-L3 auf waagerechtem Paar der 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen, Marken mit nicht ganz perfek-

tem Durchstich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18c(2) # 50,—

864P “HOLST. EB.P.SP.B. 1 ZUG 25.9.”, blauer K1 als Entwerter und Nebenstempel auf Kabinett-Briefstück mit 2 S. grauultramarin durchstochen 11 ] 130,—
865P “HOLST. EB.P.SP.B. 1 ZUG 11.5.”, 2x schwarzer K1 klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit waagerechtem Paar der 4 S./ 3 Sgr. braunok-

ker durchstochen, rechte Marke mit senkrechter Bugspur im Rand, sonst feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25(2) ] 60,—

866P “HOLST.EB.P.SP.B. 3 ZUG 25.12.”, 2x klar auf Briefstück mit 2x 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftrosalila, Patina, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . 15(2) ] 60,—
867P “L.P. No. 3"  - Schenefeld, recht klar und komplett auf Prachtbriefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, u.a. signiert Grobe . . . . . . . . . 9 ] 110,—
868P “L.P. No. 3", Ra2 komplett und recht klar auf Briefstück mit 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen, etwas stockig - seltener Stempel!. . . . . . . 22 ] 110,—
869P “L.P. No. 3", klar und praktisch komplett als Entwerter auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 110,—
870P “L.P. No. 4", Ra2 klar und praktisch komplett auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, Pracht, signiert - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 110,—
871P “LP SCHÖNWALDE”, Ra2 klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit waagerechtem Paar der 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen

(Scherentrennung), im Rand kleine Stockpunkte - auf dieser Marke recht seltene Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23(2) ] 220,—

872P “MALMO 12.6.”, schwarzer K1 als 2. Entwertung auf 1 1/4 S grün (Scherenschnitt) mit Nummern-Stempel “23" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 80,—
873P “NORDSTRAND 20.10.1857", klarer K1 der Briefsammelstelle auf Briefhülle mit Dänemark 4 S. braun (Nummernstempel 31 als Entwerter)

und K1 BAHNHOF HUSUM 20.10.1857 nach Flensburg, stärkere Faltspuren (auch Marke betroffen). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DK4 [ 120,—

874P “Oldenwort.”, schwarzer L1 der Briefsammelstelle mit handschriftlichem Datum 12.2. auf Briefhülle mit 1 1/4 S. rosalila mit übergehendem
Ra3 POST-SPED.BUR. TÖNNING-OHRSTEDT 12.2. ZUG No. 1 nach Schleswig, Faltspuren und etwas fleckig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 170,—

875P “REISB”, Dreiringstempel glasklar und zentrisch auf Briefvorderseitenteil mit 1 1/4 S. olivgrün (unten Scherentrennung) und 2. Abschlag, etwas
fleckig und mit Zahlenbeschriftung, würde aber ein sehr schönes Briefstück ergeben, recht seltene Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 ] 160,—

876P “SKJBK” (Scherrebeck), Dreiringstempel, etwas undeutlich auf Pracht-Briefstück mit K2 TONDERN 15.8.65 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 110,—
877P (Hadersleben), Vierringstempel mit Punkt, klar auf Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, leichte Randspuren,

sonst Pracht, 75,- + 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 ] 80,—

878P (KEITUM), Dreiringstempel mit großem Innenkreis ohne Nummer, klar und zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün, Kabinett, 25,- + 250,-. . . . . . . . 4 # 100,—
879P (Rendsburg-Neumünster), Dreiringstempel mit kleinem Innenkreis, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultra-

marin mit eng gewelltem Grund, Pracht, signiert Engel, 70,- + 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 85,—

880P Dreiringstempel ohne Nummer (KETUM), 3x klar auf Briefstück mit 2x 4 S. durchstochen (linke Marke abgeschnitten), Bugspur zwischen den
beiden Marken, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK9(2) ] 150,—

881 “1" - Kopenhagen, klar und zentrisch auf Kabinett-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 30,—
882P 31 - Husum, 4x recht klar auf waagerechtem 4er-Streifen der 4 S rotbraun, Einheit rechts beschnitten und mittig mit Vortrennschnitt, sonst de-

koratives Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DK4(4) # 80,—

883 “6" - Apenrade, klar und zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 25,—
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831P “ALTONA BAHNHOF 10.11.67", klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 1/2 S. olivgrün durchstochen, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 45,—
832 “BARMSTEDT 5.7.1865", 2x klar auf Pracht-Brief mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen nach Schleswig, leichte Faltspuren und etwas Patina 9 [ 45,—
833P “BLANKENESE 1.12.1867", 2x klar bzw. sehr klar auf nicht ganz komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen nach Pinneberg,

Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18c [ 60,—

834 “BRUNSBÜTTEL 14.10.1865", 3x klar auf Kabinett-Briefstück mit 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftviolettbraun durchstochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 70,—
835P “BURG AUF FEHMANN....12", klarer Teilabschlag auf 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftviolettbraun durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 50,—
836 “DEETZBÜLL 10.3.67", 2x klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen nach Schleswig, leichte Patian, Pracht . . . . . . . 14 [ 45,—
837 “ERFDE 12.11.67", 2x sehr klar auf komplettem Faltbrief mit waagerechtem Paar der 1 1/4 S. rosalila durchstochen nach Heide, Faltspuren,

sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14(2) [ 60,—

838P “GLÜCKSTADT 1.10.1865", klar und fast zentrisch (kopfstehend) auf 2 S. grauultramarin durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 90,—
839 “GLÜCKSTADT BAHNHOF Z 1 12.3.(66)”, 2x recht klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen (Eckfehler vor

dem Aufkleben) nach Hamburg, Faltspuren und etwas Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 [ 50,—

840P “GLÜCKSTADT BAHNHOF Z 2 18.12.(65), 2x klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen nach Kiel, leichte
Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 [ 60,—

841P “HEILIGENHAFEN” - K1 mit Posthorn, je klar auf Briefstück mit Mi-Nr. 4 (teils Scherentrennung) und Kabinettstück Mi.-Nr. 9sowie Mi.-Nr. 21
(helles Stellchen), eine attraktive Kollektion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 80,—

842P “KIEL BAHNHOF...67", Ra2, guter Teilabschlag auf 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen, Pracht - nur kurze Zeit verwendet! . . . . . . . . . . . . . . 18c # 50,—
843P “LP SCHÖNWALDE”, 2x zart als Entwerter und Nebenstempel auf Briefstück mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen und K1 LENSAHN

15.3.65, Marke mit Stockflecken im Durchstich und Faltspur durch das Briefstück - seltener Stempel und hier datierbar! . . . . . . . . . . . . .
20 ] 160,—

844P “LÜGUMKLOSTER 10.9.65", recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 2 S. grauultramarin durchstochen und dänischen K1 TARM
13.9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 ] 110,—

845P “NORDSTRAND 11.10.1865", K1 klar und fast komplett auf 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 60,—
846P “PLÖN 11.10.1865", klar und fast komplett auf 2 S. grauultramarin durchstochen, Pracht, u.a. signiert Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 90,—
847P “REINBECK 8.5.”, K1 mit Posthorn, klar und praktisch komplett auf Pracht-Paar der 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen, signiert HK 23(2) # 65,—
848P “RIPEN 4.8.64", klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün, recht seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 110,—
849 “SCHWARTAU 22.2.”, 2x klar auf Pracht-Briefhülle mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 [ 45,—
850P “ST.MARGARETHEN 13.8.67", K1 klar und komplett, 2x auf Briefstück mit waagerechtem Paar der 1 1/4 S. olivgründurchstochen, linke Marke

mit Bugspur, bildseitig sehr schönes Briefstück mit minimaler Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(2) ] 60,—

851P “SÜDERSTAPEL 23.12.67", 2x klar auf Prachtbrief mit 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen nach Itzehoe, Ak.-Stempel, signiert W. Engel - recht
seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18c [ 90,—

852P “SÜLFELD 11.11.67", klar und fast komplett auf 1/2 S. rosalila durchstochen, Pracht, signiert Grobe - seltener Stempel!. . . . . . . . . . . . . . 8 # 110,—
853P “UETERSEN 15.9.65", klarer und zentrischer Abschlag auf 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftviolettbraun durchstochen, Pracht, signiert Bühler. . . . . . 10 # 60,—
854P “WANDSBECK 5.10.”, klarer Teilabschlag auf 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftviolettbraun durchstochen, Pracht, signiert Engel und HK . . . . . . . . . . 10 # 50,—
855P “WRIST 5.3.66", 2x klar auf Pracht-Briefhülle mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen nach Hamburg, leichte Randklebung . . . . . . . 20 [ 70,—

856 CHRISTIANFELD 19.11., K1 nicht ganz komplett auf Kabinett-Briefstück mit 1 1/4 S grün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 20,—
857P HOLST. EB.PSpB. 29.6. 3 Zug, schwarzer K1 praktisch komplett und klar auf nicht ganz perfekter 3 Sgr braunocker, optisch sehr schönes

Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 # 40,—

858P “DAMPSK. POST-SPED. No. 6 12.6.1867, 2x klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen, signiert -
in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 ] 200,—

859 ITZEHOHE 1/5 II ELMSHORN, schwarzer L3 nicht ganz komplett auf loser 1 1/4 S olivgrün, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 25,—
860P KEITUM, Dreiringstempel ohne Nummer, klar auf breitrandiger 4 S rotbraun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK4 # 40,—
861 MARNE 6.4., schwarzer K1, 2x auf hinterlegtem Briefstück mit 1 1/4 S durchstochen, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 20,—
862 SCHERREBECK 26.10.66, schwarzer K1 recht klar und fast komplett auf loser 1 1/4 S rosalila, rückseitig leichte Tintenspur, sonst Pracht . 14 # 40,—
863P “FLENSBURG 16.10. II ALTONA”, Bahnpost-L3 auf waagerechtem Paar der 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen, Marken mit nicht ganz perfek-

tem Durchstich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18c(2) # 50,—

864P “HOLST. EB.P.SP.B. 1 ZUG 25.9.”, blauer K1 als Entwerter und Nebenstempel auf Kabinett-Briefstück mit 2 S. grauultramarin durchstochen 11 ] 130,—
865P “HOLST. EB.P.SP.B. 1 ZUG 11.5.”, 2x schwarzer K1 klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit waagerechtem Paar der 4 S./ 3 Sgr. braunok-

ker durchstochen, rechte Marke mit senkrechter Bugspur im Rand, sonst feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25(2) ] 60,—

866P “HOLST.EB.P.SP.B. 3 ZUG 25.12.”, 2x klar auf Briefstück mit 2x 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftrosalila, Patina, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . 15(2) ] 60,—
867P “L.P. No. 3"  - Schenefeld, recht klar und komplett auf Prachtbriefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, u.a. signiert Grobe . . . . . . . . . 9 ] 110,—
868P “L.P. No. 3", Ra2 komplett und recht klar auf Briefstück mit 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen, etwas stockig - seltener Stempel!. . . . . . . 22 ] 110,—
869P “L.P. No. 3", klar und praktisch komplett als Entwerter auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 110,—
870P “L.P. No. 4", Ra2 klar und praktisch komplett auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, Pracht, signiert - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 110,—
871P “LP SCHÖNWALDE”, Ra2 klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit waagerechtem Paar der 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen

(Scherentrennung), im Rand kleine Stockpunkte - auf dieser Marke recht seltene Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23(2) ] 220,—

872P “MALMO 12.6.”, schwarzer K1 als 2. Entwertung auf 1 1/4 S grün (Scherenschnitt) mit Nummern-Stempel “23" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 80,—
873P “NORDSTRAND 20.10.1857", klarer K1 der Briefsammelstelle auf Briefhülle mit Dänemark 4 S. braun (Nummernstempel 31 als Entwerter)

und K1 BAHNHOF HUSUM 20.10.1857 nach Flensburg, stärkere Faltspuren (auch Marke betroffen). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DK4 [ 120,—

874P “Oldenwort.”, schwarzer L1 der Briefsammelstelle mit handschriftlichem Datum 12.2. auf Briefhülle mit 1 1/4 S. rosalila mit übergehendem
Ra3 POST-SPED.BUR. TÖNNING-OHRSTEDT 12.2. ZUG No. 1 nach Schleswig, Faltspuren und etwas fleckig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 170,—

875P “REISB”, Dreiringstempel glasklar und zentrisch auf Briefvorderseitenteil mit 1 1/4 S. olivgrün (unten Scherentrennung) und 2. Abschlag, etwas
fleckig und mit Zahlenbeschriftung, würde aber ein sehr schönes Briefstück ergeben, recht seltene Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 ] 160,—

876P “SKJBK” (Scherrebeck), Dreiringstempel, etwas undeutlich auf Pracht-Briefstück mit K2 TONDERN 15.8.65 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 110,—
877P (Hadersleben), Vierringstempel mit Punkt, klar auf Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, leichte Randspuren,

sonst Pracht, 75,- + 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 ] 80,—

878P (KEITUM), Dreiringstempel mit großem Innenkreis ohne Nummer, klar und zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün, Kabinett, 25,- + 250,-. . . . . . . . 4 # 100,—
879P (Rendsburg-Neumünster), Dreiringstempel mit kleinem Innenkreis, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultra-

marin mit eng gewelltem Grund, Pracht, signiert Engel, 70,- + 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 85,—

880P Dreiringstempel ohne Nummer (KETUM), 3x klar auf Briefstück mit 2x 4 S. durchstochen (linke Marke abgeschnitten), Bugspur zwischen den
beiden Marken, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK9(2) ] 150,—

881 “1" - Kopenhagen, klar und zentrisch auf Kabinett-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 30,—
882P 31 - Husum, 4x recht klar auf waagerechtem 4er-Streifen der 4 S rotbraun, Einheit rechts beschnitten und mittig mit Vortrennschnitt, sonst de-

koratives Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DK4(4) # 80,—

883 “6" - Apenrade, klar und zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 25,—
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884FP “12" - Christiansfeld, sehr klar und fast komplett auf 4 S. karminrosa, Pracht, 600,- + 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 190,—
885 “16" - Flensburg, klar auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 25,—
886 “21" - Friedrichstadt, klar und zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 25,—
887P “23" - Hadersleben, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 4 S. karminrosa und übergehendem Teilabschlag des Tagesstempel in rot vom

13.4.1864, im Durchstich leicht fleckig, sonst einwandfrei, signiert Carl Lange, 600,- + 25,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 ] 180,—

888 “23" - Hadersleben, klar auf Briefhülle mit 1 1/4 S. olivgrün und K2 HADERSLEBEN 3.7.64, Hülle mit stärkeren Faltspuren und Knitter, 40,- +
100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 35,—

889 “23" - Hadersleben, sehr klar auf Briefhülle mit 1 1/4 S. olivgrün und K2 HADERSLEBEN 6.6.64 nach Flensburg, minimal fleckig, sonst Pracht . 4 [ 45,—
890P “31" - Husum, klar auf Briefstück mit 4 S. karminrosa und K1 BAHNHOF HUSUM 19.5.1864, minimal fleckig und Marke unten rechts mit mini-

malen Eckfehler, 600,- + 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 ] 150,—

891 “31" - Husum, glasklar und zentrischer Abschlag auf 1 1/4 S. olivgrün, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 25,—
892 “31" - Husum, klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. olivgrün und K1 BAHNHOF HUSUM 25.4.1864 (recht frühes Datum) nach Altona, Falt-

spuren und Marke rechts mit Bugspuren, 40,- + 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 45,—

893P “37" - Korsoer, Dublex-Stempel fast komplett auf 2 Werten der 1/2 S. olivgrün durchstochen (ursprünglich zusammegehörend, mit Falz ”ge-
stützt"), Pracht, 240,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(2) # 85,—

894P “37" - Korsoer, klar und fast zentrisch auf 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen, Pracht, 190,- + 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 85,—
895P “37" - Korsoer, großer Teil des Dublex-Stempel klar auf Kabinett-Briefstück mit 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen, signiert Thier . . . . 24 ] 85,—
896 “54" - Rendsburg, recht klar auf Pracht-Briefhülle mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin und K1 RENDSBURG 25.4.1864

nach Barmstedt, Ak.-Stempel, Faltspuren und Marke mit Bugspuren, optisch ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 [ 45,—

897FP “66" - Schleswig, klar und fast komplett auf 4 S. karminrosa, Pracht, signiert, 600,- + 30,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 180,—
898P “81" - AARÖSUND, klar auf vollrandiger DK Mi. 7 a in tadelloser Erhaltung, Feuser 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK7 # 140,—
899 “83" - Garding, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün, Pracht, signiert HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 25,—
900P “85" - HOYER, klar auf FIRE R.B.S. Thiele III in tadelloser Erhaltung, Feuser 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK1 # 45,—
901P “86" - LECK, glasklarer zentrischer Abschlag auf vollrandiger FIRE R.B.S., Feuser 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK1 # 30,—
902P “87" - Lügumkloster, klar und komplett auf Teil einer Briefvorderseite mit 4 S. karminrot und K2 LÜGUMKLOSTER 2.7.64, Briefteil mit Faltspu-

ren, Marke bis auf kleinen Eckbug oben rechts einwandfrei, u.a. signiert Grobe, 600,- + 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 ] 150,—

903P “89" - Marstal, klarer zentrischer Abschlag auf Fire R.B.S., Feuser 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK1 # 120,—
904FP “101" - Gravenstein, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 4 S. karminrot, leichte Patina, sonst einwandfrei, 600,- + 50,- . . . . . . . . 3 ] 180,—
905 “113" - Altona, klar und fast zentrisch auf allseits breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Kabinett, signiert HK . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 25,—
906P “115" - Eutin, sehr klar und fast kompletter Abschlag auf allseits breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Kabi-

nett, u.a. signiert W. Engel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 40,—

907 “115" - Eutin, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Kabinett, 75,- + 30,- . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 25,—
908 “116" - Glückstadt, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, 5I ] 30,—
909 “116" - Glückstadt, klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Pracht, signiert Thier . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 25,—
910P “117" - Heide, recht klar auf komplettem Faltbrief mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund (rechts

Randklebung ohne Mängel) und K1 HEIDE 17.6. (64) nach Flensburg, rückseitig drei verschiedene Stempel, leichte Bugspur, sonst feiner Brief
in ursprünglicher Erhaltung, 200,- + 70,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

%I [ 75,—

911P “117" - HEIDE, klar auf voll/ rechts lupenrandiger FIRE R.B.S. Thiele III in sehr guter Erhaltung, AFA 800,— DKr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK1 # 40,—
912 “118" - Heiligenhafen, recht klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht,

70,- + 30,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 35,—

913P “118" - Heiligenhafen, klar und zentrisch zentrischer auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . 6 # 45,—
914 “119" - Itzehoe, sehr klar und fast zentrisch auf knapp- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 25,—
915 “120" - Kellinghusen, klar und praktisch zentrisch auf vollrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht, 70,- +

50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 35,—

916P 120 - Kellinghusen, glasklar auf loser 1 1/4 S grauultramarin, voll- bis breitrandig im Schnitt, rückseitig mit heller Stelle, bildseitig sehr schönes
Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 40,—

917P “120" - Kellinghusen, klar auf kleinformatigem Brief mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund und K1
KELLINGHUSEN 22.3.1864 nach Hamburg, leichte Randspuren, 200,- + 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I [ 125,—

918 “121" - Kiel, sehr klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 30,—
919P “121" - Kiel, 2x glasklar und fast zentrisch auf Dänemark 16 S. gräulichviolett und 2 S. blau, jeweils voll- bis breitrandig, Pracht . . . . . . . . DK6,3 # 85,—
920 “121" - Kiel, 2x recht klar auf großem Briefteil mit Dänemark 16 S. graülichviolett und 4 S. braun (jeweils voll- bis breitrandig) und blauem K1

KIEL 9.9.1859, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DK6,7 ] 100,—

921 “122" - Lütjenburg, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Kabinett, signiert HK . . . . . . . . . . . . . 25,—
922 “122" - Lütjenburg, sehr klar und fast zentrisch auf allseits breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Kabinett, signiert Drahn. . . . . . . . 6 # 30,—
923P 122 - Lüthenburg, blauer Abschlag auf loser 1 1/4 S grauultramarin, Marke mit Mängeln, bildseitig noch feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 50,—
924 “123" - Mehldorf, recht klar und fast zentrisch auf vollrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht . . . . . . . . 5I # 30,—
925 “123" - Meldorf, klar und zentrisch auf allseits breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, oben rechts im Rand minimaler Eckbug, sonst

Pracht, 75,- + 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 # 40,—

926 “123" - Mehldorf, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen, Pracht, 25,- + 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 25,—
927 “123" - Neumünster, klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen und blauem K2 NEUMÜNSTER 3.9.

nach Schleswig, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 25,—

928 “124" - Neumünster, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht, signiert 5I # 30,—
929 “124" - Neumünster, recht klar auf komplettem Faltbrief mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund

(senkrechte Bugspur) und blauem K1 NEUMÜNSTER 21.5.(64) nach Glücksstadt, Spuren, 200,- + 20,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I [ 45,—

930 “124" - Neumünster, klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin (oben rechts berührt, sonst voll- bis breitrandig) und
blauem K1 NEUMÜNSTER 7.5.(64) nach Garding, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 45,—

931 “125" - Neustadt, klar und fast zentrisch auf allseits vollrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht, 70,- + 40,- . 5I # 35,—
932 “125" - Neustadt, recht klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Pracht, 75,- + 40,- . . . . . . . . . . . . . . 6 # 30,—
933P “125" - NEUSTADT, zentrischer Abschlag auf FIRE R.B.S. in sehr guter Erhaltung, Feuser 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK1 # 35,—
934 “126" - Nortorf, etwas undeutlich und fast zentrisch auf voll- bis sehr breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund,

Pracht, 70,- + 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 30,—

935P “126" - Nortorf, 2x klar auf Pracht-Briefhülle mit waagerechtem Paar der 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen und K1 NORTORF
30.1.1865 nach Itzehoe, leichte Faltspuren und im Durchstich etwas Patina, sonst feiner Brief in ursprünglicher Erhaltung, 120,- + 250,- .

7(2) [ 130,—

936 “127" - Oldenburg, klar und fast zentrisch auf allseits breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Kabinett, 70,- +
40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 30,—

937 “127" - Oldenburg, klar auf Pracht-Brief mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen und K1 OLDENBURG 5.2.1865 nach Hamburg,
leichte Spuren, 50,- + 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 60,—

938 “128" - Oldeslohe, klar auf Pracht-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, signiert HK, 75,- + 40,-. . . . . . . . . 6 ] 35,—
939P “132" - Remmels, sehr klar und zentrisch auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 40,—
940 “133" - Segeberg, klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 25,—
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941 “133" - Segeberg, sehr klar und zentrisch auf Kabinett-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin . . . . . . . . . . . . 6 ] 25,—
942 “134" - Uetersen, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht. . . . . . 5I # 30,—
943P “134" - Uetersen, idealer, zentrischer Abschlag auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Kabinett - sehr schönes Stück! . . 6 # 40,—
944 “134" - Uetersen, klar auf Briefhülle mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen und K1 UETERSEN 13.1.1865 nach Brunsbüttelha-

fen, Randspuren und weiße Pigmentflecke im Rand, sonst Pracht, 50,- + 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 45,—

945 “135" - Ahrensböck, klarer und praktisch zentrischer Abschlag auf allseits breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem
Grund, Kabinett, 70,- + 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 35,—

946 “135" - Ahrensböck, sehr klar auf Pracht-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund und K1
AHRENSBÖCK 10.3.1864 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I ] 30,—

947 “135" - Ahrensböck, sehr klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Kabinett, signiert Drahn . . . . . . . . . 6 # 35,—
948 “135" - Ahrensböck, klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen und K1 AHRENSBÖCK 10.11.1864

nach Ottensen, Falt- und Randspuren sowie Marke etwas stockig, 50,- + 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 35,—

949P “135" - Ahrensböck, klar auf Pracht-Briefhülle mit voll- bis breitrandiger 4 S. braun von Dänemark und Tagesstempel AHRENSBÖCK
10.1.1854 nach Carlshütte bei Rendsburg, leichte Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK1 [ 160,—

950 “135" - Ahrensböck, je klarer zentrischer Abschlag auf waagerechtem Paar Mi. 7, Feuser 40,— + Paar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK7(2) # 20,—
951P “136" - Ahrensburg, recht klar auf Briefhülle (rückseitig nicht ganz komplett) mit vollrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem

Grund und K1 AHRENSBURG 16.3.1864 via Hamburg nach Kiel, Falt- und Randspuren, ursprüngliche Erhaltung, signiert HK, seltener Stempel,
200,- + 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I [ 320,—

952P “136" - AHRENSBURG, klar zentrisch auf vollrandiger FIRE R.B.S. Thiele III in tadelloser Erhaltung, Feuser 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK1 # 120,—
953P “137" - Barmstedt, recht klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht, be-

stens signiert Pfenninger, 70,- + 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 45,—

954P “138" -Bornhöved, recht klar mit hds. Datum ”11.5.64" auf voll- bis breitrandiger 4 S. dunkelgrauultramrin mit eng gewelltem Grund, Kurzbe-
fund Möller BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 50,—

955P “138" - Bornhöved, klar auf Brief mit vollrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund und K1 BORNHÖVED 19.8.1864
nach Kirchenmoor bei Gettorf, Umschlag mit Knitter und unterhalb der Marke mit Einriss (rückseitig mit Falzresten), Marke mit Bugspur, ur-
sprüngliche Erhaltung, 200,- + 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I [ 75,—

956P “138" - Bornhöved, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Kabinett, 75,- + 60,- . . . . . . . . . . . . 6 # 45,—
957P “138" - Rendsburg, klar auf Kabinett-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, 75,- + 60,- . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 45,—
958P “140" - Brunsbüttel, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Kabinett, si-

gniert Brun und W. Engel, 70,- + 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 45,—

959P “141" - Crempe, recht klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht, signiert
Carl Lange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 75,—

960P “141", etwas undeutlich auf Pracht-Briefhülle mit knapp- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund und K1
CREMPE 17.3. (64) nach Itzehoe, rückseitig mit Bahnpost-Stempel und komplettes Lacksiegel, 200,- + 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I [ 220,—

961P “141" - Crempe, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, kleiner Stockpunkt, sonst Pracht, signiert Carl
Lange, 75,- + 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 70,—

962P “143" - Lunden, klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht . . . . . . . . . . 5I # 60,—
963 “144" - RHEINBECK, klar und fast kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit etwas angeschnittener 1 1/4 S grauultramarin, signiert Carl

Lange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 ] 100,—

964P “144" - Reinbeck, idealer zentrischer und glasklarer Abschlag auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen (rechts Scherenschnitt), op-
tisch sehr schönes Stück, 25,- + 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 # 75,—

965P “144" - Reinbeck, 2x recht klar und fast zentrisch auf senkrechtem Paar der 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen, Pracht, 60,- +
150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(2) # 100,—

966 “144" - REINBECK, klarer zentrischer Abschlag auf DK Mi. 4 in sehr guter Erhaltung, Feuser 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK4 # 30,—
967P “145" - Schwartau, klar auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen, signiert, 25,- + 100,- . . . . . . . . . . . . . 7 ] 45,—
968 “145" - SCHWARTAU, auf Briefstück mit lupen- bis vollrandiger 4 S. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK7 ] 30,—
969P “146" - Wandsbeck, klar auf Pracht-Briefhülle mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin und rotem K1 WANDSBECK 3.4.1854

via Hamburg nach Saxdorf bei Eckernförde, leichte Spuren, schöner Beleg, 140,- + 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 [ 130,—

970P “147" - Wilster, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht . . . . . . . 5I # 45,—
971P “148" - Lauenburg, sehr klar und fast komplett auf voll- bis sehr breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht,

70,- + 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 45,—

972 “148" - Lauenburg, sehr klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Pracht, 75,- + 60,- . . . . . . . . . . 6 # 45,—
973P “149" - Mölln, klarer Teilabschlag auf 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, rechts oben knapp, sonst allseits breitrandiges

Prachtstück, leicht wellig, 70,- + 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 45,—

974P 149 - Mölln, glasklar und fast komplett auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S dunkelgrauultramarin, signiert Carl Lange . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I # 50,—
975P “149" - Mölln, sehr klar auf Pracht-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, 75,- + 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 65,—
976P “149" - Mölln, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen, Pracht, 25,- + 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 45,—
977P 149 - Mölln, glasklar und fast kompletter Abschlag auf loser 1 1/4 S durchstochen, Pracht, signiert Carl Lange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 50,—
978P “150" - Ratzeburg, recht klar und fast zentrisch auf allseits breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht, 70,-

+ 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 45,—

979P “150" - Ratzeburg, klar auf Faltbriefhülle (rückseitig nicht ganz komplett) mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin und K1
RATZEBURG 3.12. nach Hamburg, Ak.-Stempel, stärkere Faltspuren, Marke einwandfrei, signiert Ebel, 140,- + 250,-. . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 130,—

980 “150" - Ratzeburg, klarer zentrischer Abschlag in später Verwendung auf Mi. 9, Feuser 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK9 # 30,—
981P “151" - BÜCHEN, klar zentrisch auf vollrandiger DK Mi. 4 in tadelloser Erhaltung, Feuser 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK4 # 50,—
982P “152" - Schwarzenbeck, recht klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht,

70,- + 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 75,—

983 “152" - Schwarzenbeck, sehr klar und fast zentrisch auf unten knapp, sonst allseits breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Pracht, 75,-
+ 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 100,—

984P “152" - Schwarzenbeck, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen (Eckbug), optisch feines Stück, 25,- +
200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 # 85,—

985P “152" - Schwarzenbeck, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen (zweiseitig Scherentrennung), optisch fei-
nes Stück, 25,- + 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 # 65,—

986P “153" - Friedrichsruhe, sehr klar und praktisch zentrisch auf voll- bis sehr breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem
Grund, Kabinett, 70,- + 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 100,—

987 “154" - BLANKENESE (Landpost), klar auf vollrandiger DK MI. 4 in guter Erhaltung, gering helles Stellchen, Feuser 80,— . . . . . . . . . . . . . DK4 # 25,—
988P “156" - Hanerau, klar und fast zentrisch auf vollrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht, Pracht, signiert W.

Engel, 70,- + 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 100,—

989P “156" - HANERAU, glasklarer zentrischer Abschlag auf DK Mi. 4, seltener und kaum so schön zu findender Stempel! Feuser 150,— . . . . . DK4 # 70,—
990P “158" - Lensahn, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, signiert, Pracht 5I # 65,—
991 “158" - LENSAHN, klar a. kleinem Briefstück mit 4 S. rötlichbraun (Marke Mgl.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Dän.9 # 70,—
992P “159" - Schenefeld, sehr klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen, Kabinett, 25,- + 180,-. . . . . . . . . . . 7 # 85,—
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884FP “12" - Christiansfeld, sehr klar und fast komplett auf 4 S. karminrosa, Pracht, 600,- + 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 190,—
885 “16" - Flensburg, klar auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 25,—
886 “21" - Friedrichstadt, klar und zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 25,—
887P “23" - Hadersleben, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 4 S. karminrosa und übergehendem Teilabschlag des Tagesstempel in rot vom

13.4.1864, im Durchstich leicht fleckig, sonst einwandfrei, signiert Carl Lange, 600,- + 25,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 ] 180,—

888 “23" - Hadersleben, klar auf Briefhülle mit 1 1/4 S. olivgrün und K2 HADERSLEBEN 3.7.64, Hülle mit stärkeren Faltspuren und Knitter, 40,- +
100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 35,—

889 “23" - Hadersleben, sehr klar auf Briefhülle mit 1 1/4 S. olivgrün und K2 HADERSLEBEN 6.6.64 nach Flensburg, minimal fleckig, sonst Pracht . 4 [ 45,—
890P “31" - Husum, klar auf Briefstück mit 4 S. karminrosa und K1 BAHNHOF HUSUM 19.5.1864, minimal fleckig und Marke unten rechts mit mini-

malen Eckfehler, 600,- + 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 ] 150,—

891 “31" - Husum, glasklar und zentrischer Abschlag auf 1 1/4 S. olivgrün, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 25,—
892 “31" - Husum, klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. olivgrün und K1 BAHNHOF HUSUM 25.4.1864 (recht frühes Datum) nach Altona, Falt-

spuren und Marke rechts mit Bugspuren, 40,- + 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 45,—

893P “37" - Korsoer, Dublex-Stempel fast komplett auf 2 Werten der 1/2 S. olivgrün durchstochen (ursprünglich zusammegehörend, mit Falz ”ge-
stützt"), Pracht, 240,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(2) # 85,—

894P “37" - Korsoer, klar und fast zentrisch auf 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen, Pracht, 190,- + 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 85,—
895P “37" - Korsoer, großer Teil des Dublex-Stempel klar auf Kabinett-Briefstück mit 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen, signiert Thier . . . . 24 ] 85,—
896 “54" - Rendsburg, recht klar auf Pracht-Briefhülle mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin und K1 RENDSBURG 25.4.1864

nach Barmstedt, Ak.-Stempel, Faltspuren und Marke mit Bugspuren, optisch ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 [ 45,—

897FP “66" - Schleswig, klar und fast komplett auf 4 S. karminrosa, Pracht, signiert, 600,- + 30,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 180,—
898P “81" - AARÖSUND, klar auf vollrandiger DK Mi. 7 a in tadelloser Erhaltung, Feuser 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK7 # 140,—
899 “83" - Garding, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün, Pracht, signiert HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 25,—
900P “85" - HOYER, klar auf FIRE R.B.S. Thiele III in tadelloser Erhaltung, Feuser 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK1 # 45,—
901P “86" - LECK, glasklarer zentrischer Abschlag auf vollrandiger FIRE R.B.S., Feuser 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK1 # 30,—
902P “87" - Lügumkloster, klar und komplett auf Teil einer Briefvorderseite mit 4 S. karminrot und K2 LÜGUMKLOSTER 2.7.64, Briefteil mit Faltspu-

ren, Marke bis auf kleinen Eckbug oben rechts einwandfrei, u.a. signiert Grobe, 600,- + 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 ] 150,—

903P “89" - Marstal, klarer zentrischer Abschlag auf Fire R.B.S., Feuser 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK1 # 120,—
904FP “101" - Gravenstein, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 4 S. karminrot, leichte Patina, sonst einwandfrei, 600,- + 50,- . . . . . . . . 3 ] 180,—
905 “113" - Altona, klar und fast zentrisch auf allseits breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Kabinett, signiert HK . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 25,—
906P “115" - Eutin, sehr klar und fast kompletter Abschlag auf allseits breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Kabi-

nett, u.a. signiert W. Engel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 40,—

907 “115" - Eutin, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Kabinett, 75,- + 30,- . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 25,—
908 “116" - Glückstadt, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, 5I ] 30,—
909 “116" - Glückstadt, klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Pracht, signiert Thier . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 25,—
910P “117" - Heide, recht klar auf komplettem Faltbrief mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund (rechts

Randklebung ohne Mängel) und K1 HEIDE 17.6. (64) nach Flensburg, rückseitig drei verschiedene Stempel, leichte Bugspur, sonst feiner Brief
in ursprünglicher Erhaltung, 200,- + 70,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

%I [ 75,—

911P “117" - HEIDE, klar auf voll/ rechts lupenrandiger FIRE R.B.S. Thiele III in sehr guter Erhaltung, AFA 800,— DKr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK1 # 40,—
912 “118" - Heiligenhafen, recht klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht,

70,- + 30,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 35,—

913P “118" - Heiligenhafen, klar und zentrisch zentrischer auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . 6 # 45,—
914 “119" - Itzehoe, sehr klar und fast zentrisch auf knapp- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 25,—
915 “120" - Kellinghusen, klar und praktisch zentrisch auf vollrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht, 70,- +

50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 35,—

916P 120 - Kellinghusen, glasklar auf loser 1 1/4 S grauultramarin, voll- bis breitrandig im Schnitt, rückseitig mit heller Stelle, bildseitig sehr schönes
Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 40,—

917P “120" - Kellinghusen, klar auf kleinformatigem Brief mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund und K1
KELLINGHUSEN 22.3.1864 nach Hamburg, leichte Randspuren, 200,- + 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I [ 125,—

918 “121" - Kiel, sehr klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 30,—
919P “121" - Kiel, 2x glasklar und fast zentrisch auf Dänemark 16 S. gräulichviolett und 2 S. blau, jeweils voll- bis breitrandig, Pracht . . . . . . . . DK6,3 # 85,—
920 “121" - Kiel, 2x recht klar auf großem Briefteil mit Dänemark 16 S. graülichviolett und 4 S. braun (jeweils voll- bis breitrandig) und blauem K1

KIEL 9.9.1859, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DK6,7 ] 100,—

921 “122" - Lütjenburg, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Kabinett, signiert HK . . . . . . . . . . . . . 25,—
922 “122" - Lütjenburg, sehr klar und fast zentrisch auf allseits breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Kabinett, signiert Drahn. . . . . . . . 6 # 30,—
923P 122 - Lüthenburg, blauer Abschlag auf loser 1 1/4 S grauultramarin, Marke mit Mängeln, bildseitig noch feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 50,—
924 “123" - Mehldorf, recht klar und fast zentrisch auf vollrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht . . . . . . . . 5I # 30,—
925 “123" - Meldorf, klar und zentrisch auf allseits breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, oben rechts im Rand minimaler Eckbug, sonst

Pracht, 75,- + 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 # 40,—

926 “123" - Mehldorf, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen, Pracht, 25,- + 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 25,—
927 “123" - Neumünster, klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen und blauem K2 NEUMÜNSTER 3.9.

nach Schleswig, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 25,—

928 “124" - Neumünster, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht, signiert 5I # 30,—
929 “124" - Neumünster, recht klar auf komplettem Faltbrief mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund

(senkrechte Bugspur) und blauem K1 NEUMÜNSTER 21.5.(64) nach Glücksstadt, Spuren, 200,- + 20,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I [ 45,—

930 “124" - Neumünster, klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin (oben rechts berührt, sonst voll- bis breitrandig) und
blauem K1 NEUMÜNSTER 7.5.(64) nach Garding, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 45,—

931 “125" - Neustadt, klar und fast zentrisch auf allseits vollrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht, 70,- + 40,- . 5I # 35,—
932 “125" - Neustadt, recht klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Pracht, 75,- + 40,- . . . . . . . . . . . . . . 6 # 30,—
933P “125" - NEUSTADT, zentrischer Abschlag auf FIRE R.B.S. in sehr guter Erhaltung, Feuser 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK1 # 35,—
934 “126" - Nortorf, etwas undeutlich und fast zentrisch auf voll- bis sehr breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund,

Pracht, 70,- + 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 30,—

935P “126" - Nortorf, 2x klar auf Pracht-Briefhülle mit waagerechtem Paar der 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen und K1 NORTORF
30.1.1865 nach Itzehoe, leichte Faltspuren und im Durchstich etwas Patina, sonst feiner Brief in ursprünglicher Erhaltung, 120,- + 250,- .

7(2) [ 130,—

936 “127" - Oldenburg, klar und fast zentrisch auf allseits breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Kabinett, 70,- +
40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 30,—

937 “127" - Oldenburg, klar auf Pracht-Brief mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen und K1 OLDENBURG 5.2.1865 nach Hamburg,
leichte Spuren, 50,- + 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 60,—

938 “128" - Oldeslohe, klar auf Pracht-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, signiert HK, 75,- + 40,-. . . . . . . . . 6 ] 35,—
939P “132" - Remmels, sehr klar und zentrisch auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 40,—
940 “133" - Segeberg, klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 25,—
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941 “133" - Segeberg, sehr klar und zentrisch auf Kabinett-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin . . . . . . . . . . . . 6 ] 25,—
942 “134" - Uetersen, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht. . . . . . 5I # 30,—
943P “134" - Uetersen, idealer, zentrischer Abschlag auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Kabinett - sehr schönes Stück! . . 6 # 40,—
944 “134" - Uetersen, klar auf Briefhülle mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen und K1 UETERSEN 13.1.1865 nach Brunsbüttelha-

fen, Randspuren und weiße Pigmentflecke im Rand, sonst Pracht, 50,- + 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 45,—

945 “135" - Ahrensböck, klarer und praktisch zentrischer Abschlag auf allseits breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem
Grund, Kabinett, 70,- + 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 35,—

946 “135" - Ahrensböck, sehr klar auf Pracht-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund und K1
AHRENSBÖCK 10.3.1864 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I ] 30,—

947 “135" - Ahrensböck, sehr klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Kabinett, signiert Drahn . . . . . . . . . 6 # 35,—
948 “135" - Ahrensböck, klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen und K1 AHRENSBÖCK 10.11.1864

nach Ottensen, Falt- und Randspuren sowie Marke etwas stockig, 50,- + 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 35,—

949P “135" - Ahrensböck, klar auf Pracht-Briefhülle mit voll- bis breitrandiger 4 S. braun von Dänemark und Tagesstempel AHRENSBÖCK
10.1.1854 nach Carlshütte bei Rendsburg, leichte Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK1 [ 160,—

950 “135" - Ahrensböck, je klarer zentrischer Abschlag auf waagerechtem Paar Mi. 7, Feuser 40,— + Paar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK7(2) # 20,—
951P “136" - Ahrensburg, recht klar auf Briefhülle (rückseitig nicht ganz komplett) mit vollrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem

Grund und K1 AHRENSBURG 16.3.1864 via Hamburg nach Kiel, Falt- und Randspuren, ursprüngliche Erhaltung, signiert HK, seltener Stempel,
200,- + 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I [ 320,—

952P “136" - AHRENSBURG, klar zentrisch auf vollrandiger FIRE R.B.S. Thiele III in tadelloser Erhaltung, Feuser 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK1 # 120,—
953P “137" - Barmstedt, recht klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht, be-

stens signiert Pfenninger, 70,- + 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 45,—

954P “138" -Bornhöved, recht klar mit hds. Datum ”11.5.64" auf voll- bis breitrandiger 4 S. dunkelgrauultramrin mit eng gewelltem Grund, Kurzbe-
fund Möller BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 50,—

955P “138" - Bornhöved, klar auf Brief mit vollrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund und K1 BORNHÖVED 19.8.1864
nach Kirchenmoor bei Gettorf, Umschlag mit Knitter und unterhalb der Marke mit Einriss (rückseitig mit Falzresten), Marke mit Bugspur, ur-
sprüngliche Erhaltung, 200,- + 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I [ 75,—

956P “138" - Bornhöved, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Kabinett, 75,- + 60,- . . . . . . . . . . . . 6 # 45,—
957P “138" - Rendsburg, klar auf Kabinett-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, 75,- + 60,- . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 45,—
958P “140" - Brunsbüttel, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Kabinett, si-

gniert Brun und W. Engel, 70,- + 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 45,—

959P “141" - Crempe, recht klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht, signiert
Carl Lange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 75,—

960P “141", etwas undeutlich auf Pracht-Briefhülle mit knapp- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund und K1
CREMPE 17.3. (64) nach Itzehoe, rückseitig mit Bahnpost-Stempel und komplettes Lacksiegel, 200,- + 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I [ 220,—

961P “141" - Crempe, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, kleiner Stockpunkt, sonst Pracht, signiert Carl
Lange, 75,- + 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 70,—

962P “143" - Lunden, klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht . . . . . . . . . . 5I # 60,—
963 “144" - RHEINBECK, klar und fast kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit etwas angeschnittener 1 1/4 S grauultramarin, signiert Carl

Lange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 ] 100,—

964P “144" - Reinbeck, idealer zentrischer und glasklarer Abschlag auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen (rechts Scherenschnitt), op-
tisch sehr schönes Stück, 25,- + 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 # 75,—

965P “144" - Reinbeck, 2x recht klar und fast zentrisch auf senkrechtem Paar der 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen, Pracht, 60,- +
150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(2) # 100,—

966 “144" - REINBECK, klarer zentrischer Abschlag auf DK Mi. 4 in sehr guter Erhaltung, Feuser 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK4 # 30,—
967P “145" - Schwartau, klar auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen, signiert, 25,- + 100,- . . . . . . . . . . . . . 7 ] 45,—
968 “145" - SCHWARTAU, auf Briefstück mit lupen- bis vollrandiger 4 S. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK7 ] 30,—
969P “146" - Wandsbeck, klar auf Pracht-Briefhülle mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin und rotem K1 WANDSBECK 3.4.1854

via Hamburg nach Saxdorf bei Eckernförde, leichte Spuren, schöner Beleg, 140,- + 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 [ 130,—

970P “147" - Wilster, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht . . . . . . . 5I # 45,—
971P “148" - Lauenburg, sehr klar und fast komplett auf voll- bis sehr breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht,

70,- + 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 45,—

972 “148" - Lauenburg, sehr klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Pracht, 75,- + 60,- . . . . . . . . . . 6 # 45,—
973P “149" - Mölln, klarer Teilabschlag auf 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, rechts oben knapp, sonst allseits breitrandiges

Prachtstück, leicht wellig, 70,- + 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 45,—

974P 149 - Mölln, glasklar und fast komplett auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S dunkelgrauultramarin, signiert Carl Lange . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I # 50,—
975P “149" - Mölln, sehr klar auf Pracht-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, 75,- + 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 65,—
976P “149" - Mölln, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen, Pracht, 25,- + 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 45,—
977P 149 - Mölln, glasklar und fast kompletter Abschlag auf loser 1 1/4 S durchstochen, Pracht, signiert Carl Lange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 50,—
978P “150" - Ratzeburg, recht klar und fast zentrisch auf allseits breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht, 70,-

+ 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 45,—

979P “150" - Ratzeburg, klar auf Faltbriefhülle (rückseitig nicht ganz komplett) mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin und K1
RATZEBURG 3.12. nach Hamburg, Ak.-Stempel, stärkere Faltspuren, Marke einwandfrei, signiert Ebel, 140,- + 250,-. . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 130,—

980 “150" - Ratzeburg, klarer zentrischer Abschlag in später Verwendung auf Mi. 9, Feuser 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK9 # 30,—
981P “151" - BÜCHEN, klar zentrisch auf vollrandiger DK Mi. 4 in tadelloser Erhaltung, Feuser 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK4 # 50,—
982P “152" - Schwarzenbeck, recht klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht,

70,- + 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 75,—

983 “152" - Schwarzenbeck, sehr klar und fast zentrisch auf unten knapp, sonst allseits breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Pracht, 75,-
+ 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 100,—

984P “152" - Schwarzenbeck, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen (Eckbug), optisch feines Stück, 25,- +
200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 # 85,—

985P “152" - Schwarzenbeck, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen (zweiseitig Scherentrennung), optisch fei-
nes Stück, 25,- + 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 # 65,—

986P “153" - Friedrichsruhe, sehr klar und praktisch zentrisch auf voll- bis sehr breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem
Grund, Kabinett, 70,- + 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 100,—

987 “154" - BLANKENESE (Landpost), klar auf vollrandiger DK MI. 4 in guter Erhaltung, gering helles Stellchen, Feuser 80,— . . . . . . . . . . . . . DK4 # 25,—
988P “156" - Hanerau, klar und fast zentrisch auf vollrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht, Pracht, signiert W.

Engel, 70,- + 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 100,—

989P “156" - HANERAU, glasklarer zentrischer Abschlag auf DK Mi. 4, seltener und kaum so schön zu findender Stempel! Feuser 150,— . . . . . DK4 # 70,—
990P “158" - Lensahn, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, signiert, Pracht 5I # 65,—
991 “158" - LENSAHN, klar a. kleinem Briefstück mit 4 S. rötlichbraun (Marke Mgl.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Dän.9 # 70,—
992P “159" - Schenefeld, sehr klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen, Kabinett, 25,- + 180,-. . . . . . . . . . . 7 # 85,—
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993P “159" - SCHENEFELD, klar auf vollrandiger DK Mi. 4 in tadelloser Erhaltung, Feuser 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK4 # 70,—
994P “160" - SCHÖNWALDE, undeutlicher Abschlag auf Briefhülle mit 1 1/4 S grauultramarin und Nebenstempel ”L.P. SCHÖNWALDE" nach Lehn-

sahn, leichte Spuren, sonst Pracht, signiert Jakubek BPP, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I [ 300,—

995FP “160" - Schönwalde + Ra2 ”L.P. Schönwalde", jeweils undeutlich auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa
durchstochen (Randklebung oben) nach Lensahm, Ak.-Stempel aus 1864, selten, 50,- + 1000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 350,—

996 “168" - Holsteinisches Bahnpost-Speditionsbureau, klar und fast zentrisch auf allseits breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng ge-
welltem Grund, Kabinett, signiert Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 30,—

997 “170" - Holsteinisches Bahnpost-Speditionsbureau, klar und zentrisch auf Brief mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit
eng gewelltem Grund und K1 KIEL BAHNHOF 22.4.(64) nach Lensahm, Ak.-Stempel, Randspuren, 200,- + 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I [ 65,—

998 “170" - Holsteinisches Bahnpost-Speditionsbureau, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Pracht,
signiert Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 30,—

999 “170" - Holsteinisches Bahnpost-Speditionsbureau, klar auf Briefhülle mit vollrandiger 4 S. braun von Dänemark und K2 KIELER BAHNHOF Z II
nach Sonderburg, zwei starke senkrechte Büge (1x durch Marke gehend, 1x mit Einriss), 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK1 [ 50,—

1000P “171" - Gettorf, sehr klar und fast kompletter Abschlag in blau auf 1 1/4 S. olivgrün, Kabinett, signiert Köhler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 65,—
1001 “171" - Gettorf, klar und komplett in blau auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün und blauem K1 GETTORF 19.6.1864, Marke mit Randkle-

bung und minimal fleckig, optisch sehr ansprechend, 25,- + 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 ] 80,—

1002P “172" - Marne, klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht, 70,- + 120,- 5I # 60,—
1003P “172" - Marne, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen, Pracht, 25,- + 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 45,—
1004P “172" - Marne, klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen und K1 MARNE 6.11.(64) nach Heide, etwas

fleckig, ursprüngliche Erhaltung, 50,- + 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 120,—

1005P 173 - Trittau, klar und fast komplett auf loser 1 1/4 S grauultramarin, Marke knapp bis vollrandig geschnitten, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . 5I # 40,—
1006P “173" - Trittau, klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Kabinett, 75,- + 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 50,—
1007P “175" - Trittau, recht klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht, 70,- +

100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 50,—

1008P “179" - Korsor Jernb. Postexpedition, recht klar und zentrisch auf 2 S. grauultramarin durchstochen, Pracht, 280,- + 100,- . . . . . . . . . . . 11 # 125,—
1009 “179" - Korsoer Jernb. Postexpedition, klar auf Briefteil einer Vorderseite mit 2 S. lebhaftgraublau durchstochen (fehlerhaft) und K1 vom

10.12.1865, Faltspuren, 60,- + 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 ] 40,—

1010P “181" - Skjaell. Jernb. Postsped. Bureau, Dublex-Stempel klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 2 S. lebhaftgraublau durchstochen. 20 ] 50,—
1011P “187" - Dampsk. Postepedition No. 2, recht klar mit entsprechendem K1 vom 4.6.1857 auf komplettem Auslandsfaltbrief mit 2 S. mittelgrau-

ultramarin durchstochen nach Kopenhagen, Marke mit leichter Bugspur, sonst feiner Prachtbrief mit recht seltener Entwertung, 420,- + 150,-
24 [ 180,—

1012P “188" - Dampsk. Postexped. No. 5, klar und Tagesstempelteil auf 2 S. grauultramarin durchstochen, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 40,—
1013P “188" - Dampsk. Postexped. No. 5, klarer Abschlag des Nummernstempel-Teils des Dublex-Stempel auf 2 S. mittelgrauultramarin durchsto-

chen mit Papierresten, Eckbug, signiert W. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 # 100,—

1014P “190" - Dampsk. Postspedition No. 6, klar und fast zentrisch auf 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen, Pracht, 190,- + 60,- . . . . . . . . . 24 # 75,—
1015P “190" - Dampsk. Poststpedition No. 6, klar und zentrisch auf 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen, Pracht, 190,- + 60,- . . . . . . . . . . . 24 # 75,—
1016P “191" - Dampsk. Postexped, No. 4, recht klar und fast kompletter Abschlag des Dublex-Stempel auf 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen,

kleiner Eckbug, 190,- + 50,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 # 60,—

1017FP “192" - Schlesw. Bahnpost-Speditionsbureau, klar und fast zentrisch auf 4 S. karminrosa, Pracht - auf dieser Marke recht seltener Nummern-
stempel, 600,- + 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 200,—

1018P “194" - Schlesw. Bahnpost-Speditionsbureau (Bahnhof Rendsburg), klar und fast komplett auf vollrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit
eng gewelltem Grund, Pracht, 70,- + 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 70,—

1019FP “199" - Sterup, sehr klar und Praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit 4 S. karminrot, kleiner Stockpunkt oben rechts, signiert Carl Lange,
recht seltener Stempel auf dieser Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 ] 200,—

1020P “222" - Dampsk. Korsoer Lübeck, zarter und fast zentrischer Abschlag auf 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen, Pracht, signiert Pfenninger,
190,- + 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 # 75,—

Ganzsachen Thurn & Taxis
1021P 6 Kr. Ganzsachenumschlag im Großformat, sauber ungebraucht, rückseitig zwei Falzreste, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U7B [ 100,—
1022P 1 Kr. Ganzsachenumschlag im Format C gebraucht mit Nummernstempel “220" und K1 FRANKFURT A.M. 17.1. im Ortsverkehr, kleine Öff-

nungsspuren oben, sonst gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U30C [ 80,—

1023P 1/4 Sgr. schwarz auf rotbraun, allseits voll- bis breitrandig mit rechtem Bogenrand (6 mm) auf Kabinett-Briefstück mit Nummernstempel
“236", signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 ] 50,—

1024 1/4 Sgr. schwarz auf rotbraun (leichte Mängel) in Mischfrankatur mit Paar der 3 Sgr. und 1/2 Sgr. (jeweils guter Schnitt) auf Pracht-Briefstück
mit Nummernstempel “300", Kurzbefund Sem BPP - dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,3a,6a(2) ] 50,—

1025P 1/3 Sgr. a. graubraun, farbfrisches Prachtstück im teils vollrandigem Taxisschnitt, als EF auf Drucksachenbrief mit vollständigem Inhalt, mit
Vierringstempel “29" nebst K2 ”HANAU 29 DEC 1858" nach Dortmund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 [ 150,—

1026P 1/2 Sgr. a. graugrün, im Taxisschnitt als EF auf Faltbrief, mit Vierringstempel “273" nebst K2 ”GOTHA 24.1.1856" nach Arnstadt, vollständiger
Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a [ 30,—

1027P 1/2 Sgr. schwarz auf graugrün im Viererblock mit Nummernstempel “300", Einheit mit kleinen Schnittmängeln (dafür oben mit großem Teil von
2 Nachbarmarken) und rückseitige minimal helle Stelle, nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a(4) # 200,—

1028P 2 Sgr. a. rosa, farbfrisches Prachtstück im Taxisschnitt, als EF auf Postvereinsbrief, mit Vierringstempel “251" nebst K1 ”WEIMAR 7/3" nach
Chemnitz/Sachsen, rücks. Ra2 “BESTELLG.” von Chemnitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a [ 30,—

1029 1 Kr. schwarz auf graugrün im 5er-Block mit Nummernstempel “104", Einheit mit leichten Mängeln und sie wurde gereinigt, Kurzbefund Sem
BPP, optisch sehr ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a(5) # 100,—

1030P 3 Kr. schwarz auf blau, allseits voll- bis überrandig mit Nummernstempel “220" auf dekorativem Damenzierbrief mit farbloser Randprägung
aus FRANKFURT 17.1.1855 nach Mannheim, Marke war gelöst, sonst feiner Brief mit entsprechendem Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . .

8 [ 150,—

1031 1/4 Sgr. rötlichorange, voll- bis breitrandiges, senkrechtes Prachtpaar, ungebraucht mit 2 minimal helle Stellen, signiert (110,-) . . . . . . . . . 13(2)  * 30,—
1032 1/4 Sgr. rötlichorange und 3 Sgr. lebhaftbraunrot (jeweils links angeschnitten) auf Prachtbriefstück mit sehr klarem Nummernstempel-Ab-

schlag “230" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13,17 ] 30,—

1033P 1/2 Sgr. grün im waagerechten, gestempelten Pracht-3er-Streifen mit undeutlicher Nummernstempel-Entwertung, rechts unten minimal an-
geschnitten, sonst voll- bis überrandig im Schnitt, Klischeeversetzung klar sichtbar, u.a. signiert Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14(3) # 120,—

1034 1 Sgr. hellblau, drei etwas fehlerhafte Exemplare mit jeweils klarem preußischen Bahnpost-Ra3 EISENACH-HALLE, ein Wert sign. Haferkamp
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15(3) # 45,—

1035 2 Sgr. dunkelrosarot, knapp- bis breitrandig mit zarter Nummernstempel-Entwertung “234" auf Prachtbriefhülle mit L2 ”JENA 4.12.1861
nach Frankfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 50,—

1036P 2 Sgr. dunkelrosarot, allseits breitrandiges, ungebrauchtes, waagerechtes Paar, rückseitig minimale helle Stelle, sonst fast komplettes Origi-
nalgummi, schöne Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(2)  * 80,—

1037P 3 Sgr. braunrot, farbfrisches, zumeist breitrandiges, nur rechts unten berührtes Prachtstück als EF auf Faltbrief mit Vierringstempel “301"
nebst K1 ”BREMEN TH.& T. 27.10.1862" nach München, gepr. Pfenninger, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 [ 60,—
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Thurn und Taxis

951 320,— 955 75,— 994 300,— 1011 180,—

1021 100,— 1025 150,— 1026 30,— 1040 80,—

979 130,— 1022 80,— 1028 30,— 1076 70,—

1037 60,— 1041 80,— 1058 45,—

1030 150,— 1055 150,— 1074 40,—

1045 250,— 1068 50,— 1077 140,—

1062 40,— 1064 60,— 1066 70,— 1075 40,—
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993P “159" - SCHENEFELD, klar auf vollrandiger DK Mi. 4 in tadelloser Erhaltung, Feuser 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK4 # 70,—
994P “160" - SCHÖNWALDE, undeutlicher Abschlag auf Briefhülle mit 1 1/4 S grauultramarin und Nebenstempel ”L.P. SCHÖNWALDE" nach Lehn-

sahn, leichte Spuren, sonst Pracht, signiert Jakubek BPP, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I [ 300,—

995FP “160" - Schönwalde + Ra2 ”L.P. Schönwalde", jeweils undeutlich auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa
durchstochen (Randklebung oben) nach Lensahm, Ak.-Stempel aus 1864, selten, 50,- + 1000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 350,—

996 “168" - Holsteinisches Bahnpost-Speditionsbureau, klar und fast zentrisch auf allseits breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng ge-
welltem Grund, Kabinett, signiert Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 30,—

997 “170" - Holsteinisches Bahnpost-Speditionsbureau, klar und zentrisch auf Brief mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit
eng gewelltem Grund und K1 KIEL BAHNHOF 22.4.(64) nach Lensahm, Ak.-Stempel, Randspuren, 200,- + 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I [ 65,—

998 “170" - Holsteinisches Bahnpost-Speditionsbureau, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Pracht,
signiert Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 30,—

999 “170" - Holsteinisches Bahnpost-Speditionsbureau, klar auf Briefhülle mit vollrandiger 4 S. braun von Dänemark und K2 KIELER BAHNHOF Z II
nach Sonderburg, zwei starke senkrechte Büge (1x durch Marke gehend, 1x mit Einriss), 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK1 [ 50,—

1000P “171" - Gettorf, sehr klar und fast kompletter Abschlag in blau auf 1 1/4 S. olivgrün, Kabinett, signiert Köhler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 65,—
1001 “171" - Gettorf, klar und komplett in blau auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün und blauem K1 GETTORF 19.6.1864, Marke mit Randkle-

bung und minimal fleckig, optisch sehr ansprechend, 25,- + 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 ] 80,—

1002P “172" - Marne, klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht, 70,- + 120,- 5I # 60,—
1003P “172" - Marne, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen, Pracht, 25,- + 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 45,—
1004P “172" - Marne, klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen und K1 MARNE 6.11.(64) nach Heide, etwas

fleckig, ursprüngliche Erhaltung, 50,- + 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 120,—

1005P 173 - Trittau, klar und fast komplett auf loser 1 1/4 S grauultramarin, Marke knapp bis vollrandig geschnitten, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . 5I # 40,—
1006P “173" - Trittau, klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Kabinett, 75,- + 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 50,—
1007P “175" - Trittau, recht klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht, 70,- +

100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 50,—

1008P “179" - Korsor Jernb. Postexpedition, recht klar und zentrisch auf 2 S. grauultramarin durchstochen, Pracht, 280,- + 100,- . . . . . . . . . . . 11 # 125,—
1009 “179" - Korsoer Jernb. Postexpedition, klar auf Briefteil einer Vorderseite mit 2 S. lebhaftgraublau durchstochen (fehlerhaft) und K1 vom

10.12.1865, Faltspuren, 60,- + 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 ] 40,—

1010P “181" - Skjaell. Jernb. Postsped. Bureau, Dublex-Stempel klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 2 S. lebhaftgraublau durchstochen. 20 ] 50,—
1011P “187" - Dampsk. Postepedition No. 2, recht klar mit entsprechendem K1 vom 4.6.1857 auf komplettem Auslandsfaltbrief mit 2 S. mittelgrau-

ultramarin durchstochen nach Kopenhagen, Marke mit leichter Bugspur, sonst feiner Prachtbrief mit recht seltener Entwertung, 420,- + 150,-
24 [ 180,—

1012P “188" - Dampsk. Postexped. No. 5, klar und Tagesstempelteil auf 2 S. grauultramarin durchstochen, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 40,—
1013P “188" - Dampsk. Postexped. No. 5, klarer Abschlag des Nummernstempel-Teils des Dublex-Stempel auf 2 S. mittelgrauultramarin durchsto-

chen mit Papierresten, Eckbug, signiert W. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 # 100,—

1014P “190" - Dampsk. Postspedition No. 6, klar und fast zentrisch auf 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen, Pracht, 190,- + 60,- . . . . . . . . . 24 # 75,—
1015P “190" - Dampsk. Poststpedition No. 6, klar und zentrisch auf 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen, Pracht, 190,- + 60,- . . . . . . . . . . . 24 # 75,—
1016P “191" - Dampsk. Postexped, No. 4, recht klar und fast kompletter Abschlag des Dublex-Stempel auf 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen,

kleiner Eckbug, 190,- + 50,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 # 60,—

1017FP “192" - Schlesw. Bahnpost-Speditionsbureau, klar und fast zentrisch auf 4 S. karminrosa, Pracht - auf dieser Marke recht seltener Nummern-
stempel, 600,- + 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 200,—

1018P “194" - Schlesw. Bahnpost-Speditionsbureau (Bahnhof Rendsburg), klar und fast komplett auf vollrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit
eng gewelltem Grund, Pracht, 70,- + 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 70,—

1019FP “199" - Sterup, sehr klar und Praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit 4 S. karminrot, kleiner Stockpunkt oben rechts, signiert Carl Lange,
recht seltener Stempel auf dieser Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 ] 200,—

1020P “222" - Dampsk. Korsoer Lübeck, zarter und fast zentrischer Abschlag auf 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen, Pracht, signiert Pfenninger,
190,- + 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 # 75,—

Ganzsachen Thurn & Taxis
1021P 6 Kr. Ganzsachenumschlag im Großformat, sauber ungebraucht, rückseitig zwei Falzreste, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U7B [ 100,—
1022P 1 Kr. Ganzsachenumschlag im Format C gebraucht mit Nummernstempel “220" und K1 FRANKFURT A.M. 17.1. im Ortsverkehr, kleine Öff-

nungsspuren oben, sonst gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U30C [ 80,—

1023P 1/4 Sgr. schwarz auf rotbraun, allseits voll- bis breitrandig mit rechtem Bogenrand (6 mm) auf Kabinett-Briefstück mit Nummernstempel
“236", signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 ] 50,—

1024 1/4 Sgr. schwarz auf rotbraun (leichte Mängel) in Mischfrankatur mit Paar der 3 Sgr. und 1/2 Sgr. (jeweils guter Schnitt) auf Pracht-Briefstück
mit Nummernstempel “300", Kurzbefund Sem BPP - dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,3a,6a(2) ] 50,—

1025P 1/3 Sgr. a. graubraun, farbfrisches Prachtstück im teils vollrandigem Taxisschnitt, als EF auf Drucksachenbrief mit vollständigem Inhalt, mit
Vierringstempel “29" nebst K2 ”HANAU 29 DEC 1858" nach Dortmund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 [ 150,—

1026P 1/2 Sgr. a. graugrün, im Taxisschnitt als EF auf Faltbrief, mit Vierringstempel “273" nebst K2 ”GOTHA 24.1.1856" nach Arnstadt, vollständiger
Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a [ 30,—

1027P 1/2 Sgr. schwarz auf graugrün im Viererblock mit Nummernstempel “300", Einheit mit kleinen Schnittmängeln (dafür oben mit großem Teil von
2 Nachbarmarken) und rückseitige minimal helle Stelle, nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a(4) # 200,—

1028P 2 Sgr. a. rosa, farbfrisches Prachtstück im Taxisschnitt, als EF auf Postvereinsbrief, mit Vierringstempel “251" nebst K1 ”WEIMAR 7/3" nach
Chemnitz/Sachsen, rücks. Ra2 “BESTELLG.” von Chemnitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a [ 30,—

1029 1 Kr. schwarz auf graugrün im 5er-Block mit Nummernstempel “104", Einheit mit leichten Mängeln und sie wurde gereinigt, Kurzbefund Sem
BPP, optisch sehr ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a(5) # 100,—

1030P 3 Kr. schwarz auf blau, allseits voll- bis überrandig mit Nummernstempel “220" auf dekorativem Damenzierbrief mit farbloser Randprägung
aus FRANKFURT 17.1.1855 nach Mannheim, Marke war gelöst, sonst feiner Brief mit entsprechendem Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . .

8 [ 150,—

1031 1/4 Sgr. rötlichorange, voll- bis breitrandiges, senkrechtes Prachtpaar, ungebraucht mit 2 minimal helle Stellen, signiert (110,-) . . . . . . . . . 13(2)  * 30,—
1032 1/4 Sgr. rötlichorange und 3 Sgr. lebhaftbraunrot (jeweils links angeschnitten) auf Prachtbriefstück mit sehr klarem Nummernstempel-Ab-

schlag “230" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13,17 ] 30,—

1033P 1/2 Sgr. grün im waagerechten, gestempelten Pracht-3er-Streifen mit undeutlicher Nummernstempel-Entwertung, rechts unten minimal an-
geschnitten, sonst voll- bis überrandig im Schnitt, Klischeeversetzung klar sichtbar, u.a. signiert Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14(3) # 120,—

1034 1 Sgr. hellblau, drei etwas fehlerhafte Exemplare mit jeweils klarem preußischen Bahnpost-Ra3 EISENACH-HALLE, ein Wert sign. Haferkamp
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15(3) # 45,—

1035 2 Sgr. dunkelrosarot, knapp- bis breitrandig mit zarter Nummernstempel-Entwertung “234" auf Prachtbriefhülle mit L2 ”JENA 4.12.1861
nach Frankfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 50,—

1036P 2 Sgr. dunkelrosarot, allseits breitrandiges, ungebrauchtes, waagerechtes Paar, rückseitig minimale helle Stelle, sonst fast komplettes Origi-
nalgummi, schöne Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(2)  * 80,—

1037P 3 Sgr. braunrot, farbfrisches, zumeist breitrandiges, nur rechts unten berührtes Prachtstück als EF auf Faltbrief mit Vierringstempel “301"
nebst K1 ”BREMEN TH.& T. 27.10.1862" nach München, gepr. Pfenninger, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 [ 60,—
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1038FP 5 Sgr. lila, angeschnittenes Exemplar als EF auf schön adressiertem Postvereins-R-Brief, mit zentrisch klarem Vierringstempel “291" nebst K1
”GERA 25.8.1862" und rotem L1 “Chargé” nach Wien, rücks. rotes Lacksiegel und Ankunftsstempel. Ein wirkungsvoller und gut erhaltener
Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 250,—

1039FP 5 Sgr. lila, dreiseitig vollrandiges, unten berührtes Exemplar als EF auf Auslandsbrief, mit klarem Vierringstempel “301" nebst K1 ”BREMEN TH
& TX. 10.3.1861" über Frankfurt a.M. und Basel nach Grandson/Schweiz. Fotoattest Sommer BPP “Ein in jeder Beziehung echter u. einwand-
frei erhaltener Brief...” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 250,—

1040P 6 Kr. rosa im waagerechten Paar (dreiseitig vollrandig) mit Nummernstempel “215" auf Auslandsbrief mit K1 WIESBADEN 3.8. nach Frank-
reich, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(2) [ 80,—

1041P 9 Kr. orangegelb, allseits voll- bis überrandig mit klarem Nummernstempel “220" auf Briefhülle mit K1 FRANKFURT 22.8.1860 und Teil-L1
”VOR.." nach Berlin, Ak.-Stempel, Briefhülle mittig mit Einriss, sonst feiner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23 [ 80,—

1042FP 30 Kr. orange, leicht oxidiertes Exemplar im taxisüblichen Schnitt zusammen mit MiNr. 41 (2), 42 u. 44 auf schön adressiertem
Transatlantik-Briefkuvert, mit Vierringstempel “163" nebst großem K2 ”WORMS 21/11" über Frankfurt a.M. und Hamburg nach
Philadelphia/USA. Kuvert rücks. eine Fehlstelle, Frankatur teils Scherentrennung bzw. geringe Mängel. Fotoattest Sem BPP . . .

25etc. [ 400,—

1043 1/4 Gr. schwarz ungezähnt, postfrischer Kabinett-Viererblock, signiert Engel BPP, Mi. 120,- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26(4)  ** 60,—
1044 1/4 Sgr. schwarz im ungebrauchten, vollrandigen Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke (dort falzhelle Stelle), 2 Marken postfrisch,

unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26(4)  **/* 50,—

1045P 1/3 Sgr. grün, farbfrisches, oben und unten überrandiges, links vollrandiges, rechts leicht berührtes Exemplar als EF auf Drucksachenbrief, mit
Vierringstempel “235" nebst K2 ”ILMENAU 10/4 1864" nach WIEN (Ankstpl), Adresschleife (Streifband) fehlt, innen Preisliste einer Bergbau u.
Bergprodukten Handlung aus Roda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27 [ 250,—

1046P 1/3 Sgr. grün im postfrischen, allseits vollrandigen Pracht-Viererblock mit linkem Rand (11 mm), etwas gummibügig, sonst einwandfrei! . . 27(4)  ** 120,—
1047 1/3 Gr. grün ungezähnt, ungebrauchter Prachtviererblock, unten etwas beschnitten, siehe auch Foto, gepr. Engel BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . 27(4)  * 30,—
1048P 3 Sgr. karminrot im senkrechten, postfrischen 6er-Block, unten rechts lupenrandig, sonst vollrandig, feine Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32(6)  ** 150,—
1049 6 Kr. hellblau im waagerechten, postfrischen 6er-Prachtblock aus der rechten unteren Bogenecke, dabei linke und rechte obere Marke in Type

IB! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33IA(4),IB(2)  ** 100,—

1050 9 Kr. ockerbraun, allseits vollrand- bis breitrandiger Kabinett-Viererblock, ungebraucht, 2 Marken postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34(4)  **/* 30,—
1051 1/4 Gr. schwarz mit farblosem Durchstich, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, unsigniert, Mi. 75,-  für * . . . . . . . . . . . . . . . . . 35(4)  ** 40,—
1052 1/4 Sgr. schwarz, farblos durchstochen, postfrischer Pracht-Viererblock, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35(4)  ** 35,—
1053FP 1/3 Sgr. grün, als EF auf Streifband-Sendung, mit kleinem K1 “HAMBURG TH. & T. 18/11" nach Darmstadt (rücks. Distributionsstempel von

Darmstadt). Die Marke ragt oben über das Streifband heraus und ist im freistehenden Bereich, speziell an links oberer Ecke, etwas ausgebes-
sert. Dabei ein auf ”Tadellose Erhaltung." lautendes Fotoattest Sommer BPP. Eine seltene Frankatur, Sem-Katalogwert 2.000.- . . . . . . . . .

36 [ 300,—

1054 1/3 Sgr. dunkelgelblichgrün, farblos durchstochen, postfrischer Kabinett-Viererblock, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36(4)  ** 45,—
1055P 1/3 Sgr. dunkelgelblichgrün, farblos durchstochen, senkrechter, postfrische Pracht-12er-Blockeinheit mit Unterrand, zwei Marken mit Gummi-

bügen, sonst feine Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36(12)  ** 150,—

1056 1/3 Sgr. dunkelgelblichgrün, farblos durchstochen, postfrischer, senkrechter Kabinett-Viererstreifen mit linkem Rand, unsigniert . . . . . . . . 36(4)  ** 50,—
1057 2 Sgr. blau, unzentrischer Durchstich mit Nummernstempel “292" als Einzelfrankatur auf Pracht-Briefhülle ohne Aufgabestempel nach Halle,

innen mit Teil des Absenders mit Datierung 1866 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39 [ 50,—

1058P 2 Sgr. hellblau, als portorichtige EF auf Faltbrief, vollständiger, zumeist gedruckter Inhalt, mit klarem Vierringstempel “301" nebst K1 ”BREMEN
TH.&TX. 20/7 (1866)" nach Hessisch Oldendorf, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39 [ 45,—

1059 3 Kr. lilarot, farblos durchstochen, postfrischer Pracht-Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke, die beiden unteren Marken sind
angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42(4)  ** 60,—

1060 3 Kr. lilarot, farblos durchstochen, postfrischer Pracht-Viererblock mit teils verschobenem Durchstich, daher leicht eckrund an 2 Seiten, sonst
einwandfrei! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42(4)  ** 45,—

1061 6 Kr. hellblau u. 9 Kr. hellbraun, zwei farbfrische Kabinettstücke mit allseits vollständigem Durchstich, je mit klarem Dreiringstempel “220"
nebst K1 ”FRANKFURT A.M." als EF auf zwei Postvereinsbriefen in 1866 über badische Bahnpost nach Karlsruhe bzw. Engen . . . . . . . . . .

43,44 [ 40,—

1062P 6 Kr. hellblau, außergewöhnliche Marke mit allseits vollständigem Durchstich, welcher an 3 1/4 Seiten innerhalb liegt! Als EF auf Rechnungs-
brief, mit Vierringstempel “142" nebst K1 ”OFFENBACH 11.4.(1866)" über Frankfurt a.M. und Wabern nach Wildungen. Ein schöner und gut
erhaltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43I [ 40,—

1063 6 Kr. hellblau, farblos durchstochen, 3x als Streifen geklebt auf Pracht-Briefstück mit Dreiring-Nummernstempel “220", etwas fleckig . . . . 43IA(3) ] 30,—
1064P 9 Kr. gelbbraun, zwei Exemplare, davon eine in besserer Type I mit allseits vollständigem Durchstich, die andere in Type II links mit Scherentren-

nung, als MeF auf Auslandsbriefkuvert, mit Dreiringstempel “220" nebst K1 ”FRANKFURT A.M. 18.8.(1866)", rotem L1 “P.D.” u. rotem K1
“LONDON PAID” nach London/England. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44I,44II [ 60,—

1065P 1/3 Sgr. dunkelgelbgrün mit farbigem Durchstich, sauber gestempelt mit K1 “BREMEN...1...”, repariert, optisch sehr ansprechendes Stück
dieser schwierigen Marke, Kurzbefund Sem BPP, 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46 # 120,—

1066P 1/2 Sgr. orange, leuchtend farbfrisches Prachtstück mit allseits vollständigem Durchstich als EF auf Faltbrief, mit unruhig abgeschlagenem
Vierringstempel “29" nebst K1 ”HANAU 21.1.(1867)" nach Altenstadt, kleine Tesafilmspur außerhalb der Frankatur . . . . . . . . . . . . . . . . .

47 [ 70,—

1067P 1/2 Sgr. gelborange mit zentrischen farbigem Durchstich, waagerechtes Paar mit Nummernstempel-Entwertung, rechte Marke mit kleinem
Riss, linke Marke einwandfrei, entsprechender Kurzbefund Sem BPP, 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47(2) # 100,—

1068P 1 Sgr. rosa, farbfrisches Prachtstück mit allseits vollständigem Durchstich als EF auf Faltbrief, mit Vierringstempel “273" nebst K1 ”GOTHA
1.12.(1866)" nach Gotha, vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 [ 50,—

1069FP 2 Sgr. hellblau, Prachtstück mit allseits vollständigem Durchstich als EF auf Faltbrief, mit grünblauem Vierringstempel “55" nebst
K2 ”OBERNKIRCHEN 3.4.1867" nach Bremen (Ankstpl), Fotoatteste Opitz und Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49 [ 450,—

1070FP 2 Sgr. blau, senkrechtes Paar zusammen mit Einzelstück 1/2 Sgr. gelborange auf Briefstück, Fotoattest Sem: “Tadellos erhalten.”
Mi. 2680,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49(2),47 ] 900,—

1071FP 3 Sgr. hellbraun, farbfrisches Exemplar als äußerst ungewöhnliche EF auf Auslandsbrief (Porto nur bis zur Grenze bezahlt), mit Vierringstempel
“299" nebst K2 ”ZEULENRODA 14.5.1867" u. blauem L1 “FRANCO” über Schleiz nach Amsterdam (Ankstpl), oben rechts kurz Scherentren-
nung, sign. Ernst Stock, Béla Sekula u. Horst Krause . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50 [ 250,—

1072P 9 Kr. hellbraun, zwei farbfrische Exemplare, beide in besserer Type I und mit allseits vollständigem Durchstich als MeF auf Auslandsbriefkuvert,
mit Vierringstempel “220" (große Ziffern) nebst K1 ”FRANKFURT A.M. 25.6.(1867)", rotem L1 “P.D.” u. rotem K1 “LONDON PAID” nach Rea-
ding/England, leichte waager. Bugspur durch die Frankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54I(2) [ 70,—

1073P “48" nebst K2 ”NEUHOF 31/5 1854" je zentrische auf 1/4 u. 1 Sgr. I.Ausgabe im Normalschnitt, als portorichtige Frankatur inkl. Ortsbestell-
geld auf Faltbriefhülle nach Salmünster (Ankstpl), kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,4 [ 80,—

1074P “59" nebst kleinem K1 ”RODENBERG 14.8.1866" auf 1 Sgr. IV.Ausgabe als EF auf Postvereinsbrief nach Neustadt am Rübenberge (Kgr. Han-
nover, Ankstpl), kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38 [ 40,—

1075P “65" nebst K1 ”SCHLÜCHTERN 22.8.1855" zentrisch auf 1/2 Sgr. I.Ausgabe im Taxisschnitt, als EF auf Rechnungsbrief nach Schwarzenfels . 3a [ 40,—
1076P “76" nebst K1 ”WABERN 4/9 (1865)" auf 1/2 Sgr. III.Ausgabe im Taxisschnitt, als EF auf Faltbrief über Zimmersrode nach Gilsa bei Jesberg . . 28 [ 70,—
1077P “80" nebst K2 ”KOERNER 9.6.1863" auf 1 Sgr. GS-Umschlag über Gotha nach Ulleben, zwei senkr. Faltspuren, Sem-Stempelbewertung 350.- U10A [ 140,—
1078P “100" nebst K1 ”BÜDINGEN 19.11.1854" auf angegebener 5 Kr.-Frankatur inkl. Ortsbestellgeld auf kleinem Faltbriefchen nach Friedberg . 7a,8 [ Gebot
1079P “104" (Dreiring) nebst K1 ”DARMSTADT-BAHNHOF" herrlich klar auf meist vollrandiger 1 Kr. II.Ausgabe, als EF auf aktenfrischem Ortsbrief an

die Großherzogliche Oberstudien-Direction, ein bildschöner Beleg, gepr. Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 [ 80,—
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1038FP 5 Sgr. lila, angeschnittenes Exemplar als EF auf schön adressiertem Postvereins-R-Brief, mit zentrisch klarem Vierringstempel “291" nebst K1
”GERA 25.8.1862" und rotem L1 “Chargé” nach Wien, rücks. rotes Lacksiegel und Ankunftsstempel. Ein wirkungsvoller und gut erhaltener
Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 250,—

1039FP 5 Sgr. lila, dreiseitig vollrandiges, unten berührtes Exemplar als EF auf Auslandsbrief, mit klarem Vierringstempel “301" nebst K1 ”BREMEN TH
& TX. 10.3.1861" über Frankfurt a.M. und Basel nach Grandson/Schweiz. Fotoattest Sommer BPP “Ein in jeder Beziehung echter u. einwand-
frei erhaltener Brief...” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 250,—

1040P 6 Kr. rosa im waagerechten Paar (dreiseitig vollrandig) mit Nummernstempel “215" auf Auslandsbrief mit K1 WIESBADEN 3.8. nach Frank-
reich, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(2) [ 80,—

1041P 9 Kr. orangegelb, allseits voll- bis überrandig mit klarem Nummernstempel “220" auf Briefhülle mit K1 FRANKFURT 22.8.1860 und Teil-L1
”VOR.." nach Berlin, Ak.-Stempel, Briefhülle mittig mit Einriss, sonst feiner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23 [ 80,—

1042FP 30 Kr. orange, leicht oxidiertes Exemplar im taxisüblichen Schnitt zusammen mit MiNr. 41 (2), 42 u. 44 auf schön adressiertem
Transatlantik-Briefkuvert, mit Vierringstempel “163" nebst großem K2 ”WORMS 21/11" über Frankfurt a.M. und Hamburg nach
Philadelphia/USA. Kuvert rücks. eine Fehlstelle, Frankatur teils Scherentrennung bzw. geringe Mängel. Fotoattest Sem BPP . . .

25etc. [ 400,—

1043 1/4 Gr. schwarz ungezähnt, postfrischer Kabinett-Viererblock, signiert Engel BPP, Mi. 120,- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26(4)  ** 60,—
1044 1/4 Sgr. schwarz im ungebrauchten, vollrandigen Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke (dort falzhelle Stelle), 2 Marken postfrisch,

unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26(4)  **/* 50,—

1045P 1/3 Sgr. grün, farbfrisches, oben und unten überrandiges, links vollrandiges, rechts leicht berührtes Exemplar als EF auf Drucksachenbrief, mit
Vierringstempel “235" nebst K2 ”ILMENAU 10/4 1864" nach WIEN (Ankstpl), Adresschleife (Streifband) fehlt, innen Preisliste einer Bergbau u.
Bergprodukten Handlung aus Roda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27 [ 250,—

1046P 1/3 Sgr. grün im postfrischen, allseits vollrandigen Pracht-Viererblock mit linkem Rand (11 mm), etwas gummibügig, sonst einwandfrei! . . 27(4)  ** 120,—
1047 1/3 Gr. grün ungezähnt, ungebrauchter Prachtviererblock, unten etwas beschnitten, siehe auch Foto, gepr. Engel BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . 27(4)  * 30,—
1048P 3 Sgr. karminrot im senkrechten, postfrischen 6er-Block, unten rechts lupenrandig, sonst vollrandig, feine Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32(6)  ** 150,—
1049 6 Kr. hellblau im waagerechten, postfrischen 6er-Prachtblock aus der rechten unteren Bogenecke, dabei linke und rechte obere Marke in Type

IB! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33IA(4),IB(2)  ** 100,—

1050 9 Kr. ockerbraun, allseits vollrand- bis breitrandiger Kabinett-Viererblock, ungebraucht, 2 Marken postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34(4)  **/* 30,—
1051 1/4 Gr. schwarz mit farblosem Durchstich, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, unsigniert, Mi. 75,-  für * . . . . . . . . . . . . . . . . . 35(4)  ** 40,—
1052 1/4 Sgr. schwarz, farblos durchstochen, postfrischer Pracht-Viererblock, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35(4)  ** 35,—
1053FP 1/3 Sgr. grün, als EF auf Streifband-Sendung, mit kleinem K1 “HAMBURG TH. & T. 18/11" nach Darmstadt (rücks. Distributionsstempel von

Darmstadt). Die Marke ragt oben über das Streifband heraus und ist im freistehenden Bereich, speziell an links oberer Ecke, etwas ausgebes-
sert. Dabei ein auf ”Tadellose Erhaltung." lautendes Fotoattest Sommer BPP. Eine seltene Frankatur, Sem-Katalogwert 2.000.- . . . . . . . . .

36 [ 300,—

1054 1/3 Sgr. dunkelgelblichgrün, farblos durchstochen, postfrischer Kabinett-Viererblock, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36(4)  ** 45,—
1055P 1/3 Sgr. dunkelgelblichgrün, farblos durchstochen, senkrechter, postfrische Pracht-12er-Blockeinheit mit Unterrand, zwei Marken mit Gummi-

bügen, sonst feine Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36(12)  ** 150,—

1056 1/3 Sgr. dunkelgelblichgrün, farblos durchstochen, postfrischer, senkrechter Kabinett-Viererstreifen mit linkem Rand, unsigniert . . . . . . . . 36(4)  ** 50,—
1057 2 Sgr. blau, unzentrischer Durchstich mit Nummernstempel “292" als Einzelfrankatur auf Pracht-Briefhülle ohne Aufgabestempel nach Halle,

innen mit Teil des Absenders mit Datierung 1866 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39 [ 50,—

1058P 2 Sgr. hellblau, als portorichtige EF auf Faltbrief, vollständiger, zumeist gedruckter Inhalt, mit klarem Vierringstempel “301" nebst K1 ”BREMEN
TH.&TX. 20/7 (1866)" nach Hessisch Oldendorf, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39 [ 45,—

1059 3 Kr. lilarot, farblos durchstochen, postfrischer Pracht-Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke, die beiden unteren Marken sind
angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42(4)  ** 60,—

1060 3 Kr. lilarot, farblos durchstochen, postfrischer Pracht-Viererblock mit teils verschobenem Durchstich, daher leicht eckrund an 2 Seiten, sonst
einwandfrei! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42(4)  ** 45,—

1061 6 Kr. hellblau u. 9 Kr. hellbraun, zwei farbfrische Kabinettstücke mit allseits vollständigem Durchstich, je mit klarem Dreiringstempel “220"
nebst K1 ”FRANKFURT A.M." als EF auf zwei Postvereinsbriefen in 1866 über badische Bahnpost nach Karlsruhe bzw. Engen . . . . . . . . . .

43,44 [ 40,—

1062P 6 Kr. hellblau, außergewöhnliche Marke mit allseits vollständigem Durchstich, welcher an 3 1/4 Seiten innerhalb liegt! Als EF auf Rechnungs-
brief, mit Vierringstempel “142" nebst K1 ”OFFENBACH 11.4.(1866)" über Frankfurt a.M. und Wabern nach Wildungen. Ein schöner und gut
erhaltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43I [ 40,—

1063 6 Kr. hellblau, farblos durchstochen, 3x als Streifen geklebt auf Pracht-Briefstück mit Dreiring-Nummernstempel “220", etwas fleckig . . . . 43IA(3) ] 30,—
1064P 9 Kr. gelbbraun, zwei Exemplare, davon eine in besserer Type I mit allseits vollständigem Durchstich, die andere in Type II links mit Scherentren-

nung, als MeF auf Auslandsbriefkuvert, mit Dreiringstempel “220" nebst K1 ”FRANKFURT A.M. 18.8.(1866)", rotem L1 “P.D.” u. rotem K1
“LONDON PAID” nach London/England. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44I,44II [ 60,—

1065P 1/3 Sgr. dunkelgelbgrün mit farbigem Durchstich, sauber gestempelt mit K1 “BREMEN...1...”, repariert, optisch sehr ansprechendes Stück
dieser schwierigen Marke, Kurzbefund Sem BPP, 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46 # 120,—

1066P 1/2 Sgr. orange, leuchtend farbfrisches Prachtstück mit allseits vollständigem Durchstich als EF auf Faltbrief, mit unruhig abgeschlagenem
Vierringstempel “29" nebst K1 ”HANAU 21.1.(1867)" nach Altenstadt, kleine Tesafilmspur außerhalb der Frankatur . . . . . . . . . . . . . . . . .

47 [ 70,—

1067P 1/2 Sgr. gelborange mit zentrischen farbigem Durchstich, waagerechtes Paar mit Nummernstempel-Entwertung, rechte Marke mit kleinem
Riss, linke Marke einwandfrei, entsprechender Kurzbefund Sem BPP, 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47(2) # 100,—

1068P 1 Sgr. rosa, farbfrisches Prachtstück mit allseits vollständigem Durchstich als EF auf Faltbrief, mit Vierringstempel “273" nebst K1 ”GOTHA
1.12.(1866)" nach Gotha, vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 [ 50,—

1069FP 2 Sgr. hellblau, Prachtstück mit allseits vollständigem Durchstich als EF auf Faltbrief, mit grünblauem Vierringstempel “55" nebst
K2 ”OBERNKIRCHEN 3.4.1867" nach Bremen (Ankstpl), Fotoatteste Opitz und Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49 [ 450,—

1070FP 2 Sgr. blau, senkrechtes Paar zusammen mit Einzelstück 1/2 Sgr. gelborange auf Briefstück, Fotoattest Sem: “Tadellos erhalten.”
Mi. 2680,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49(2),47 ] 900,—

1071FP 3 Sgr. hellbraun, farbfrisches Exemplar als äußerst ungewöhnliche EF auf Auslandsbrief (Porto nur bis zur Grenze bezahlt), mit Vierringstempel
“299" nebst K2 ”ZEULENRODA 14.5.1867" u. blauem L1 “FRANCO” über Schleiz nach Amsterdam (Ankstpl), oben rechts kurz Scherentren-
nung, sign. Ernst Stock, Béla Sekula u. Horst Krause . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50 [ 250,—

1072P 9 Kr. hellbraun, zwei farbfrische Exemplare, beide in besserer Type I und mit allseits vollständigem Durchstich als MeF auf Auslandsbriefkuvert,
mit Vierringstempel “220" (große Ziffern) nebst K1 ”FRANKFURT A.M. 25.6.(1867)", rotem L1 “P.D.” u. rotem K1 “LONDON PAID” nach Rea-
ding/England, leichte waager. Bugspur durch die Frankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54I(2) [ 70,—

1073P “48" nebst K2 ”NEUHOF 31/5 1854" je zentrische auf 1/4 u. 1 Sgr. I.Ausgabe im Normalschnitt, als portorichtige Frankatur inkl. Ortsbestell-
geld auf Faltbriefhülle nach Salmünster (Ankstpl), kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,4 [ 80,—

1074P “59" nebst kleinem K1 ”RODENBERG 14.8.1866" auf 1 Sgr. IV.Ausgabe als EF auf Postvereinsbrief nach Neustadt am Rübenberge (Kgr. Han-
nover, Ankstpl), kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38 [ 40,—

1075P “65" nebst K1 ”SCHLÜCHTERN 22.8.1855" zentrisch auf 1/2 Sgr. I.Ausgabe im Taxisschnitt, als EF auf Rechnungsbrief nach Schwarzenfels . 3a [ 40,—
1076P “76" nebst K1 ”WABERN 4/9 (1865)" auf 1/2 Sgr. III.Ausgabe im Taxisschnitt, als EF auf Faltbrief über Zimmersrode nach Gilsa bei Jesberg . . 28 [ 70,—
1077P “80" nebst K2 ”KOERNER 9.6.1863" auf 1 Sgr. GS-Umschlag über Gotha nach Ulleben, zwei senkr. Faltspuren, Sem-Stempelbewertung 350.- U10A [ 140,—
1078P “100" nebst K1 ”BÜDINGEN 19.11.1854" auf angegebener 5 Kr.-Frankatur inkl. Ortsbestellgeld auf kleinem Faltbriefchen nach Friedberg . 7a,8 [ Gebot
1079P “104" (Dreiring) nebst K1 ”DARMSTADT-BAHNHOF" herrlich klar auf meist vollrandiger 1 Kr. II.Ausgabe, als EF auf aktenfrischem Ortsbrief an

die Großherzogliche Oberstudien-Direction, ein bildschöner Beleg, gepr. Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 [ 80,—
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1262 1310 1311 1313 1314 1315 1316
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1080P “104" (Vierring, große Ziffern) nebst K1 ”DARMSTADT" auf 3 Kr. GS-Umschlag mit Zusatzfrankatur 1 Kr. grün nach Friedberg, schöner Beleg.
Als Postvereinsbrief beförderte 3 Kr.-Ganzsachen mit Zusatzfrankatur sind nicht häufig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,U22A [ 40,—

1081 “121" nebst K2 ”HEPPENHEIM", zwei Faltbriefhüllen mit versch. 3 Kr.-Frankaturen inkl. Ortsbestellgeld nach Waldmichelbach bzw. Lorsch. 21,32 [ 40,—
1082P “135" zwei zentrische Abschläge nebst K1 ”MICHELSTADT 24.6.1856" auf angegebener 4 Kr.-Frankatur im meist vollrandigem Taxisschnitt

auf Faltbrief nach Darmstadt, schöner Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a,8 [ 40,—

1083P “136" nebst K1 ”NECKARSTEINACH 3.12.1854" auf angegebener 4 Kr.-Frankatur im Taxisschnitt auf Faltbrief nach Darmstadt. . . . . . . . . 7a,8 [ 50,—
1084P “147" zwei zentrisch klare Abschläge nebst K1 ”PFUNGSTADT 10.8.1854" auf 1 Kr. a. graugrün u. 6 Kr. a. rosa in besserer Type IB, nebst L1

“FRANCO” und Taxvermerken über Frankfurt a.M. und Oberhausen-Bahnhof (rücks. preussischer Ra3, lt. Münzberg erst ab 1855 verwendet)
nach Rotterdam/Niederlande (Ankstpl). Vorderseitig wurde in links oberer Ecke eine 9 Kr.-Marke entfernt, dennoch ein ansprechender Beleg. .

7a,9aIB [ 80,—

1085 “152" nebst K1 ”SCHLITZ 3.12.1860" auf waager., vom rechten Bogenrand stammenden Paar 1 Kr. II.Ausgabe im Normalschnitt, als porto-
richtige 2 Kr.-Frankatur auf Faltbrief nach Lauterbach (Ankstpl), vom Empfänger waren 1 Kr. Ortsbestellgeld zu bezahlen, vollständiger Inhalt . .

20(2) [ 25,—

1086P “158" nebst kleinem K1 ”VILBEL 11.5.1860" mit Kreuzen auf angegebener 4 Kr.-Frankatur im teils überrandigem Taxisschnitt auf Rechnungs-
brief über Frankfurt nach Mainz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12,20 [ Gebot

1087P “167" nebst L2 ”BRAUBACH 6 MAI 1861" zentrisch auf 3 Kr. II.Ausgabe im Taxisschnitt auf Faltbrief mit Absendervermerk aus Osterspay über
Niederlahnstein nach Koblenz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 50,—

1088P “167" nebst L2 ”BRAUBACH 4 AUG 1866" auf 6 Kr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, als EF auf Faltbrief über Bahnpost Wies-
baden-Wetzlar nach Köln, vollständiger Inhalt, Kabinett, gepr. Sem BPP “tadellos” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43 [ 70,—

1089P “168" nebst K2 ”CAMBERG 18 NOV. 1860" auf angegebener 4 Kr.-Frankatur im Taxisschnitt auf Faltbriefchen über Wiesbaden nach Mainz 12,20 [ 40,—
1090P “171" nebst K2 ”CRONBERG 18 JUL." auf senkr. Paar 1 Kr. II.Ausgabe im Taxisschnitt auf Faltbrief nach Frankfurt a.M. . . . . . . . . . . . . . . 20(2) [ 80,—
1091FP “179" (blau) nebst blauen K1 ”HACHENBURG 9.(5).1862" auf meist vollrandiger 3 Kr. II.Ausgabe (waager. Briefbug) auf Postvereinsbrief über

Altenkirchen nach Köln, Sem-Stempelbewertung 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 150,—

1092P “187" zwei zentrisch klare Abschläge nebst K2 ”HÖHR 29.9.(1865)" auf waager. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe (teils Scherentrennung), als portorichti-
ge 2 Kr.-Frankatur auf Faltbrief über Oberlahnstein und Braubach nach Osterpei, vom Empfänger waren 2 Kr. Landbestellgeld zu entrichten,
vollständiger Inhalt, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41(2) [ 70,—

1093P “199" (blau) nebst blauem L2 ”N.LAHNSTEIN 2 SEPT. 1854" auf angegebener 4 Kr.-Frankatur im Taxisschnitt auf Faltbrief über Wiesbaden
nach Dillenburg, Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,12 [ 100,—

1094FP “199" (schwarz) nebst K1 ”NIEDERLAHNSTEIN 29.11.1860" auf angegebener 4 Kr.-Frankatur im Taxisschnitt auf Faltbrief über Frankfurt a.M.
und Biedenkopf nach Carlshütte, senkr. Faltbug durch die 1 Kr.-Marke, Sem-Stempelbewertung 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,21 [ 250,—

1095P “201" nebst Steigbügelstempel ”REICHELSHEIM 23 FEB 1861" klar auf waager. Paar 1 Kr. u. Einzelstück 3 Kr. II.Ausgabe, als portorichtige 5
Kr.-Frankatur inkl. Ortsbestellgeld auf Faltbrief über Friedberg nach Gießen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2),21 [ 70,—

1096P “204" nebst klarem Steigbügelstempel ”RUNKEL 8 APR. 1858" auf angegebener 4 Kr.-Frankatur im Taxisschnitt auf fein adressiertem Falt-
brief über Marburg und Frankfurt nach Hanau, vollständiger Inhalt, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b,12a [ 60,—

1097P “204" nebst Steigbügelstempel ”RUNKEL 7 MER. 1859" auf angegebener 9 Kr.-Frankatur im Taxisschnitt auf Postvereinsbrief über Arnstadt,
Eisenach und Grossbreitenbach nach Alfeld in Thüringen (Preußen, OPD Erfurt), senkr. Briefbug durch die 6 Kr.-Marke, vollständiger Inhalt,
gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9bIA,12a [ 60,—

1098P “210" klar nebst K1 ”SODEN 1.9." auf GS-Umschlag 9 Kr. nach Hohen-Prietz bei Sternberg in Mecklenburg-Schwerin, rücks. Bahnpoststem-
pel “Hagenow-Rostock”, ein schöner Beleg mit guter Destination, gepr. Sem BPP “tadellos” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1099 “213" nebst K1 ”WEILBURG 3.6.1860" auf nur minimal berührter 3 Kr., als EF auf Faltbrief nebst Vermerk “frei ins Haus” nach Limburg/Lahn,
gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a [ 20,—

1100P “247" nebst K1 ”TRIPTIS 17.6.1862" und rotem Absenderstempel “Turn-Verein Triptis” auf allseits breitrandigem Luxusstück 1 Sgr. II.Ausga-
be mit Teil der Nebenmarke unten, als EF auf Briefvorderseite mit Adresse an den Vorstand des Turnverein in Ranis . . . . . . . . . . . . . . . . .

15  ([) 70,—

1101P “255" nebst K1 ”HELDBURG 30.9.1863" auf enorm tieffarbiger 3 Kr. III.Ausgabe im Taxisschnitt als EF auf Faltbrief über Thema nach Henf-
städt, vollständiger Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 80,—

1102P “262" (blau) nebst blauem K2 ”SALZUNGEN 7/1 1854" auf angegebener 4 Kr.-Frankatur auf Briefvorderseite (auf Fremdunterlage aufgeklebt)
mit Adresse nach Meiningen, die 3 Kr.-Marke ist nur oben teils minimal an Bildkante geschnitten und ansonst vollrandig. Ein seltener
Stempelbeleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,8  ([) 80,—

1103P “267" nebst K1 ”THEMAR 14.5.(1864)" auf allseits breitrandigem Kabinettstück 3 Kr. III.Ausgabe, als EF auf Briefkuvert (kleine Spuren) über
Eisenach nach Gotha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 30,—

1104P “281" nebst K1 ”ARNSTADT 2.1.(1859)" zart auf angegebener Frankatur inkl. Ortsbestellgeld auf Faltbrief nach Weimar, vollständiger Inhalt,
Briefpapier kleine Schürfstelle, sonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,11 [ 30,—

1105P “294" nebst Fingerhut-K1 ”HOHENLEUBEN 26/4 1863" zentrisch auf 1 Sgr. III.Ausgabe im Taxisschnitt als EF auf Postvereinsbrief nach
Naumburg, vollständiger Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 [ 60,—

1106P “298" nebst K2 ”SCHLEIZ 21.9.(1860)" auf 1/2 Sgr. II.Ausgabe im Taxisschnitt als EF auf Faltbrief über Ebersdorf nach Remptendorf, Briefpa-
pier an den Rändern kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 40,—

1107P “311" nebst K1 ”OLBERSLEBEN BEI BUTTELSTEDT 1/2 1864" auf 1 Sgr. GS-Umschlag nach Naumburg, die Oberklappe ist gestützt und der
Empfängername geschwärzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U10A [ 30,—

1108P “314" nebst K2 ”TANNA 22/10 1866" auf 1/2 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich als EF auf Briefkuvert über Schleiz nach
Ebersdorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 [ 70,—

1109P “315" nebst K1 ”REICHENSACHSEN 30.7.1863" auf 1 Sgr. GS-Umschlag über Cassel und Bahnpost Cassel-Hannover (blauer L3 der Hann.
Post) nach Nörten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U10A [ 60,—

1110P “325" nebst K1 ”LEMGO 5.4.1864" klar auf 1/2 Sgr. III.Ausgabe im Taxisschnitt als EF auf Mini-Damenbriefkuvert über Detmold nach Horn,
vom Empfänger war 1/4 Sgr. Ortsbestellgeld zu entrichten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 [ 40,—

1111P “337" nebst K1 ”KLOSTERWALD 23.5.(1867)" auf 3 Kr. V.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich als EF auf doppelt verwendetem Falt-
brief nach Sigmaringen, dort gewendet und mit K1 “SIGMARINGEN 25.5.(1867)” als unfrankierte, portopflichtige Dienstsache über Kloster-
wald nach Mindersdorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52 [ 100,—

1112P “344" nebst K1 ”NIEDERWÖLLSTADT" zwei zentrisch klare Abschläge auf nahezu vollrandigem waager. Paar 1 Kr. II.Ausgabe, als 2 Kr.-Fran-
katur exklusive Bestellgeld auf Faltbrief nach Assenheim, leichter Briefbug durch die Frankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) [ 30,—

1113P “347" nebst K1 ”KIRTORF 11.1.1865" auf zumeist vollrandiger 3 Kr. III.Ausgabe als EF inkl. Ortsbestellgeld auf Faltbriefhülle (ohne Seitenteile
links u. rechts) nach Homberg a/d Ohm (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 40,—

1114P “347" nebst K1 ”KIRTORF 12.2.1864" auf bemerkenswert tieffarbiger 3 Kr. III.Ausgabe als EF auf Faltbrief über Neustadt und Frankfurt a.M.
nach Offenbach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 40,—

1115P “373" nebst K1 ”GROSSRUDESTEDT" klar auf 1/4 u. 1/2 Sgr. III.Ausgabe, als portorichtige Frankatur inkl. Ortsbestellgeld auf Faltbrief nach
Weimar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26,28 [ 70,—

T & T Ortsstempel
1116P “BREMEN-BAHNHOF 18.5.67", preuß. K1 in blau glasklar und fast zentrisch auf nicht ganz perfekter 3 Sgr. mittelbraunocker mit farblosem

Durchstich, etwas höher signiert Pfenninger - sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40 # 150,—

1117P “SIGMARINGEN VERINGENSTADT” 27.4. , klarer K1 auf portofreier Dienstbriefhülle, unten kleiner Einriss und Faltspur, gepr. Haferkamp BPP [ 80,—

T & T Postablagestempel
1118FP “HATTERSHEIM HOFHEIM” - Postablage-Ra2, zentrisch als Entwerter - und nochmals nebengesetzt - auf waager. Paar 1 Kr. V.Ausgabe (rechte

Marke mit Flachriss aufgeklebt) mit zusätzlicher Markenentwertung durch blauen Ringstempel (vermutlich “182"), als portorichtige 2 Kr.-Fran-
katur auf Briefkuvert nach Mainz, rücks. blauer K1 von Hattersheim und Distributionsstempel von Mainz. Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . .

51ax(2) [ 250,—

38

T & T Nummernstempel

1072 70,— 1073 80,—
1078 Gebot

1079 80,— 1080 40,— 1082 40,—

1083 50,—

1084 80,— 1086 Gebot

1092 70,— 1093 100,— 1095 70,—

1088 70,—1087 50,— 1090 80,—1089 40,—

1096 60,— 1098 40,— 1100 70,—
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1080P “104" (Vierring, große Ziffern) nebst K1 ”DARMSTADT" auf 3 Kr. GS-Umschlag mit Zusatzfrankatur 1 Kr. grün nach Friedberg, schöner Beleg.
Als Postvereinsbrief beförderte 3 Kr.-Ganzsachen mit Zusatzfrankatur sind nicht häufig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,U22A [ 40,—

1081 “121" nebst K2 ”HEPPENHEIM", zwei Faltbriefhüllen mit versch. 3 Kr.-Frankaturen inkl. Ortsbestellgeld nach Waldmichelbach bzw. Lorsch. 21,32 [ 40,—
1082P “135" zwei zentrische Abschläge nebst K1 ”MICHELSTADT 24.6.1856" auf angegebener 4 Kr.-Frankatur im meist vollrandigem Taxisschnitt

auf Faltbrief nach Darmstadt, schöner Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a,8 [ 40,—

1083P “136" nebst K1 ”NECKARSTEINACH 3.12.1854" auf angegebener 4 Kr.-Frankatur im Taxisschnitt auf Faltbrief nach Darmstadt. . . . . . . . . 7a,8 [ 50,—
1084P “147" zwei zentrisch klare Abschläge nebst K1 ”PFUNGSTADT 10.8.1854" auf 1 Kr. a. graugrün u. 6 Kr. a. rosa in besserer Type IB, nebst L1

“FRANCO” und Taxvermerken über Frankfurt a.M. und Oberhausen-Bahnhof (rücks. preussischer Ra3, lt. Münzberg erst ab 1855 verwendet)
nach Rotterdam/Niederlande (Ankstpl). Vorderseitig wurde in links oberer Ecke eine 9 Kr.-Marke entfernt, dennoch ein ansprechender Beleg. .

7a,9aIB [ 80,—

1085 “152" nebst K1 ”SCHLITZ 3.12.1860" auf waager., vom rechten Bogenrand stammenden Paar 1 Kr. II.Ausgabe im Normalschnitt, als porto-
richtige 2 Kr.-Frankatur auf Faltbrief nach Lauterbach (Ankstpl), vom Empfänger waren 1 Kr. Ortsbestellgeld zu bezahlen, vollständiger Inhalt . .

20(2) [ 25,—

1086P “158" nebst kleinem K1 ”VILBEL 11.5.1860" mit Kreuzen auf angegebener 4 Kr.-Frankatur im teils überrandigem Taxisschnitt auf Rechnungs-
brief über Frankfurt nach Mainz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12,20 [ Gebot

1087P “167" nebst L2 ”BRAUBACH 6 MAI 1861" zentrisch auf 3 Kr. II.Ausgabe im Taxisschnitt auf Faltbrief mit Absendervermerk aus Osterspay über
Niederlahnstein nach Koblenz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 50,—

1088P “167" nebst L2 ”BRAUBACH 4 AUG 1866" auf 6 Kr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, als EF auf Faltbrief über Bahnpost Wies-
baden-Wetzlar nach Köln, vollständiger Inhalt, Kabinett, gepr. Sem BPP “tadellos” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43 [ 70,—

1089P “168" nebst K2 ”CAMBERG 18 NOV. 1860" auf angegebener 4 Kr.-Frankatur im Taxisschnitt auf Faltbriefchen über Wiesbaden nach Mainz 12,20 [ 40,—
1090P “171" nebst K2 ”CRONBERG 18 JUL." auf senkr. Paar 1 Kr. II.Ausgabe im Taxisschnitt auf Faltbrief nach Frankfurt a.M. . . . . . . . . . . . . . . 20(2) [ 80,—
1091FP “179" (blau) nebst blauen K1 ”HACHENBURG 9.(5).1862" auf meist vollrandiger 3 Kr. II.Ausgabe (waager. Briefbug) auf Postvereinsbrief über

Altenkirchen nach Köln, Sem-Stempelbewertung 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 150,—

1092P “187" zwei zentrisch klare Abschläge nebst K2 ”HÖHR 29.9.(1865)" auf waager. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe (teils Scherentrennung), als portorichti-
ge 2 Kr.-Frankatur auf Faltbrief über Oberlahnstein und Braubach nach Osterpei, vom Empfänger waren 2 Kr. Landbestellgeld zu entrichten,
vollständiger Inhalt, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41(2) [ 70,—

1093P “199" (blau) nebst blauem L2 ”N.LAHNSTEIN 2 SEPT. 1854" auf angegebener 4 Kr.-Frankatur im Taxisschnitt auf Faltbrief über Wiesbaden
nach Dillenburg, Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,12 [ 100,—

1094FP “199" (schwarz) nebst K1 ”NIEDERLAHNSTEIN 29.11.1860" auf angegebener 4 Kr.-Frankatur im Taxisschnitt auf Faltbrief über Frankfurt a.M.
und Biedenkopf nach Carlshütte, senkr. Faltbug durch die 1 Kr.-Marke, Sem-Stempelbewertung 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,21 [ 250,—

1095P “201" nebst Steigbügelstempel ”REICHELSHEIM 23 FEB 1861" klar auf waager. Paar 1 Kr. u. Einzelstück 3 Kr. II.Ausgabe, als portorichtige 5
Kr.-Frankatur inkl. Ortsbestellgeld auf Faltbrief über Friedberg nach Gießen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2),21 [ 70,—

1096P “204" nebst klarem Steigbügelstempel ”RUNKEL 8 APR. 1858" auf angegebener 4 Kr.-Frankatur im Taxisschnitt auf fein adressiertem Falt-
brief über Marburg und Frankfurt nach Hanau, vollständiger Inhalt, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b,12a [ 60,—

1097P “204" nebst Steigbügelstempel ”RUNKEL 7 MER. 1859" auf angegebener 9 Kr.-Frankatur im Taxisschnitt auf Postvereinsbrief über Arnstadt,
Eisenach und Grossbreitenbach nach Alfeld in Thüringen (Preußen, OPD Erfurt), senkr. Briefbug durch die 6 Kr.-Marke, vollständiger Inhalt,
gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9bIA,12a [ 60,—

1098P “210" klar nebst K1 ”SODEN 1.9." auf GS-Umschlag 9 Kr. nach Hohen-Prietz bei Sternberg in Mecklenburg-Schwerin, rücks. Bahnpoststem-
pel “Hagenow-Rostock”, ein schöner Beleg mit guter Destination, gepr. Sem BPP “tadellos” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1099 “213" nebst K1 ”WEILBURG 3.6.1860" auf nur minimal berührter 3 Kr., als EF auf Faltbrief nebst Vermerk “frei ins Haus” nach Limburg/Lahn,
gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a [ 20,—

1100P “247" nebst K1 ”TRIPTIS 17.6.1862" und rotem Absenderstempel “Turn-Verein Triptis” auf allseits breitrandigem Luxusstück 1 Sgr. II.Ausga-
be mit Teil der Nebenmarke unten, als EF auf Briefvorderseite mit Adresse an den Vorstand des Turnverein in Ranis . . . . . . . . . . . . . . . . .

15  ([) 70,—

1101P “255" nebst K1 ”HELDBURG 30.9.1863" auf enorm tieffarbiger 3 Kr. III.Ausgabe im Taxisschnitt als EF auf Faltbrief über Thema nach Henf-
städt, vollständiger Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 80,—

1102P “262" (blau) nebst blauem K2 ”SALZUNGEN 7/1 1854" auf angegebener 4 Kr.-Frankatur auf Briefvorderseite (auf Fremdunterlage aufgeklebt)
mit Adresse nach Meiningen, die 3 Kr.-Marke ist nur oben teils minimal an Bildkante geschnitten und ansonst vollrandig. Ein seltener
Stempelbeleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,8  ([) 80,—

1103P “267" nebst K1 ”THEMAR 14.5.(1864)" auf allseits breitrandigem Kabinettstück 3 Kr. III.Ausgabe, als EF auf Briefkuvert (kleine Spuren) über
Eisenach nach Gotha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 30,—

1104P “281" nebst K1 ”ARNSTADT 2.1.(1859)" zart auf angegebener Frankatur inkl. Ortsbestellgeld auf Faltbrief nach Weimar, vollständiger Inhalt,
Briefpapier kleine Schürfstelle, sonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,11 [ 30,—

1105P “294" nebst Fingerhut-K1 ”HOHENLEUBEN 26/4 1863" zentrisch auf 1 Sgr. III.Ausgabe im Taxisschnitt als EF auf Postvereinsbrief nach
Naumburg, vollständiger Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 [ 60,—

1106P “298" nebst K2 ”SCHLEIZ 21.9.(1860)" auf 1/2 Sgr. II.Ausgabe im Taxisschnitt als EF auf Faltbrief über Ebersdorf nach Remptendorf, Briefpa-
pier an den Rändern kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 40,—

1107P “311" nebst K1 ”OLBERSLEBEN BEI BUTTELSTEDT 1/2 1864" auf 1 Sgr. GS-Umschlag nach Naumburg, die Oberklappe ist gestützt und der
Empfängername geschwärzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U10A [ 30,—

1108P “314" nebst K2 ”TANNA 22/10 1866" auf 1/2 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich als EF auf Briefkuvert über Schleiz nach
Ebersdorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 [ 70,—

1109P “315" nebst K1 ”REICHENSACHSEN 30.7.1863" auf 1 Sgr. GS-Umschlag über Cassel und Bahnpost Cassel-Hannover (blauer L3 der Hann.
Post) nach Nörten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U10A [ 60,—

1110P “325" nebst K1 ”LEMGO 5.4.1864" klar auf 1/2 Sgr. III.Ausgabe im Taxisschnitt als EF auf Mini-Damenbriefkuvert über Detmold nach Horn,
vom Empfänger war 1/4 Sgr. Ortsbestellgeld zu entrichten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 [ 40,—

1111P “337" nebst K1 ”KLOSTERWALD 23.5.(1867)" auf 3 Kr. V.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich als EF auf doppelt verwendetem Falt-
brief nach Sigmaringen, dort gewendet und mit K1 “SIGMARINGEN 25.5.(1867)” als unfrankierte, portopflichtige Dienstsache über Kloster-
wald nach Mindersdorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52 [ 100,—

1112P “344" nebst K1 ”NIEDERWÖLLSTADT" zwei zentrisch klare Abschläge auf nahezu vollrandigem waager. Paar 1 Kr. II.Ausgabe, als 2 Kr.-Fran-
katur exklusive Bestellgeld auf Faltbrief nach Assenheim, leichter Briefbug durch die Frankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) [ 30,—

1113P “347" nebst K1 ”KIRTORF 11.1.1865" auf zumeist vollrandiger 3 Kr. III.Ausgabe als EF inkl. Ortsbestellgeld auf Faltbriefhülle (ohne Seitenteile
links u. rechts) nach Homberg a/d Ohm (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 40,—

1114P “347" nebst K1 ”KIRTORF 12.2.1864" auf bemerkenswert tieffarbiger 3 Kr. III.Ausgabe als EF auf Faltbrief über Neustadt und Frankfurt a.M.
nach Offenbach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 40,—

1115P “373" nebst K1 ”GROSSRUDESTEDT" klar auf 1/4 u. 1/2 Sgr. III.Ausgabe, als portorichtige Frankatur inkl. Ortsbestellgeld auf Faltbrief nach
Weimar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26,28 [ 70,—

T & T Ortsstempel
1116P “BREMEN-BAHNHOF 18.5.67", preuß. K1 in blau glasklar und fast zentrisch auf nicht ganz perfekter 3 Sgr. mittelbraunocker mit farblosem

Durchstich, etwas höher signiert Pfenninger - sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40 # 150,—

1117P “SIGMARINGEN VERINGENSTADT” 27.4. , klarer K1 auf portofreier Dienstbriefhülle, unten kleiner Einriss und Faltspur, gepr. Haferkamp BPP [ 80,—

T & T Postablagestempel
1118FP “HATTERSHEIM HOFHEIM” - Postablage-Ra2, zentrisch als Entwerter - und nochmals nebengesetzt - auf waager. Paar 1 Kr. V.Ausgabe (rechte

Marke mit Flachriss aufgeklebt) mit zusätzlicher Markenentwertung durch blauen Ringstempel (vermutlich “182"), als portorichtige 2 Kr.-Fran-
katur auf Briefkuvert nach Mainz, rücks. blauer K1 von Hattersheim und Distributionsstempel von Mainz. Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . .

51ax(2) [ 250,—
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1072 70,— 1073 80,—
1078 Gebot

1079 80,— 1080 40,— 1082 40,—

1083 50,—

1084 80,— 1086 Gebot

1092 70,— 1093 100,— 1095 70,—

1088 70,—1087 50,— 1090 80,—1089 40,—

1096 60,— 1098 40,— 1100 70,—

1101 80,— 1106 40,—1097 60,— 1102 80,—
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T & T Nachverwendungen
1119 BARNTRUP - K1, je klar und voll auf zwei Kabinettbriefstücken NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 (2) ] 15,—
1120 BIRSTEIN, K1 klar und zentrisch auf Kabinettbriefstück DR 1 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] 20,—
1121 CASSEL-BAHNHOF, K1 klar und zentrisch auf Luxusbriefstück DR 1/2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 18 ] 20,—
1122 GERA 23.9.1867, K1 klar und voll auf Kabinettbriefstück Preussen 6 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 15a ] 20,—
1123 KALTENNORDHEIM, K1 klar und zentrisch auf Luxusbriefstück DR 1 Gr. senkr. Paar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 (2) ] 20,—
1124P MEININGEN 10.7. ; klarer Abschlag auf Preussen Nr. 24 auf kleinem Damenbrief in tadelloser Erhaltung; rückseitig Ankunftsstempel von Kra-

nichfeld (bei Erfurt) 11.7.1867; frühe Verwendung einer Preußen Marke im ehemaligen T&T-Bezirk, der mit Wirkung vom 1.7.1867 an Preu-
ßen fiel; trotz eines kleinen Eckmangels der Marke eindruckvoller Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

1125 MELSUNGEN, K1 klar und zentrisch auf zwei Kabinettstücken NDP 1 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ( # 20,—
1126 STEINAU, K1 klar und zentrisch auf Kabinettstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 # Gebot
1127 THEMAR, K1 klar und zentrisch auf Luxusbriefstück NDP 3 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 9 ] 20,—
1128 WEIMAR, K1 klar und zentrisch auf vorzüglichem Luxusbriefstück DR 1/2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR. 18 ] 20,—

1129P 1 Kr. sämisch auf Seidenpapier # gepr. Irtenkauf BPP  (300.- +). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1ybIII # 100,—
1130 6 Kr. auf Seidenpapier gestempelt Kab., gepr. Thoma, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3y # 32,—
1131 9 Kr. schwarz a. lebhaftrosa, farbfrisches und vollrd. Kabinettstück, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. Euro 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 35,—
1132P 9 Kr. schwarz auf dunkelrosa gestempelt Pra., Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4c # 70,—
1133P 18 Kr. schwarz auf bläulichviolett, Type I, allseits voll- bis breitrandig auf Kabinett-Briefstück mit 1 Kr. schwarz auf sämisch (links angeschnit-

ten) und Stempel STUTTGART, Fotoattest Heinrich BPP, optisch sehr ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I,1b ] 300,—

1134FP 1 Kr. dunkelorangebraun # Prachtstück, gepr. Thoma, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6d # 200,—
1135 6 Kr. gelblichgrün, sauber gestempelter Prachtwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 20,—
1136FP 9 Kr. dunkelkarmin tadellos gestempelt, Fotoattest Heinrich BPP: “Echt und ohne heimliche Mängel...Farbtiefe Marke in der

seltenen Nuance.” Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9b # 400,—

1137P 1 Kr. orangebraun, allseits voll- bis breitrandiges, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Heinrich BPP (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a # 40,—
1138 6 Kr. grünoliv gestempelt Kab., Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 40,—
1139P 6 Kr. in a-Farbe auf Briefstück Kab., Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a ] 50,—
1140 9 Kr. hellkarmin gestempelt Kab., gepr. Thoma , Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a # 25,—
1141 9 Kr. mittelrotkarmin, allseits vollrandig ( eine Stelle lupenrandig ), gestempeltes Kabinettstück, sign. (80,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a # Gebot
1142FP 18 Kreuzer blau ohne Seidenfaden tadellos gestempelt auf Briefstück, tiefst signiert und Fotoattest Hederer BPP. Die Marke zeigt

den seltenen Plattenfehler “Strich am U”, der zur Zeit der Attestausstellung noch nicht entdeckt war. Mi. 4000,— . . . . . . . . . . .
15I ] 1000,—

1143P 1 Kr. braun auf dünnem Papier gestempelt Pra., Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16ya # 50,—
1144P 1 Kr. braun auf dünnem Papier, nicht ganz perfekt gezähntes Stück auf Prachtbriefstück, signiert Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16ya ] 50,—
1145P 9 Kr. mittelrotkarmin auf dünnem Papier, nicht ganz perfekt gezähntes Stück auf Prachtbriefstück, signiert Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . 19ya ] 50,—
1146P 18 Kreuzer dunkelblau gestempelt, optisch schön, aber repariert, gepr. Thoma (1600.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20y # 140,—
1147P 9 Kr. dunkelrotkarmin mit Stempel TÜBINGEN und ausgabentypischer Zähnung, daher etwas höher signiert Heinrich BPP, 750,- . . . . . . . . 24 # 100,—
1148 9 Kr. gelbbraun # gepr., repariert (220,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b # 20,—
1149P 9 Kr. schwarzbraun; sauber gest. Kabinettstück (Mi. 220,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28d # 70,—
1150P 9 Kr. dunkelgraubraun, farbfrisch und gut gezähnt (oben mit kleinem Stockpunkt) auf Prachtbriefhülle aus GMÜND 8.8.63 nach Hanau, Falt-

spur und leichte Patina, doppelt signiert Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28d [ 200,—

1151P 18 Kr. gelborange # optisch schön, wohl repariert, 3 mm höher gepr. Thoma, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 70,—
1152FP 18 Kreuzer gelborange sauber zentrisch gestempelt CANNSTADT, an der linken oberen Ecke ca. 1 mm kleine dünne Stelle, Mi. 1100,— . . 34 # 200,—
1153P 7 Kr. in a-Farbe gestempelt Kab., Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35a # 50,—
1154P 7 Kr. schieferblau tadellos gestempelt, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35b # 60,—
1155P Freimarken Ziffer kpl. gestempelt Kab (312.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36/41a # 90,—
1156P 2 Kreuzer mattorange tadellos gestempelt Kab., gepr. Heinrich BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37a # 55,—
1157P 3 Kr. rosa zus. mit 20 Pfg blau als Währungs-Mischfrankatur auf Kabinbettbriefstück mit K1 von Stuttgart 29.6.75, gepr. Thoma BPP, Mi. Euro

300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38, 47 ] 70,—

1158P 14 Kr. dunkelgeborange gestempelt Pra., Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41c # 50,—
1159FP 70 Kr. braunlila, ungebrauchtes Kabinettstück mit allseits sehr breitrandigen Rändern (alle 4 Trennungslinien sichtbar), sehr

schönes farbfrisches Stück dieser Seltenheit mit Fotoattest Irtenkauf BPP: “...echt und einwandfrei...Ein sehr schönes Exem-
plar...!” (3800,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42a  * 1200,—

1160FP 70 Kreuzer rotlila gestempelt mit grünem Fächerstempel STUTTGART POSTAMT IV. laut Fotoattest Thoma: “Rückseitig in Höhe des
Wappenkopfes ganz geringfügig licht erscheinende Stelle; ansonsten ohne heimliche Mängel und nicht repariert.” Mi 4000,— .

42b # 600,—

1161 1 Kr. grün, vollzähnig als EF auf doppelverwendetem Kabinettbrief mit K1 HALL nach Mainhardt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 [ 50,—
1162 50 Pfg olivgrün, ungebrauchtes, farbfrisches Kabinettstück, signiert Heinrich BPP (80,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51  * 30,—
1163 3 Pfg dunkelbraun als ungezähnter Probedruck, ungebrauchtes Kabinettstück mit kaum sichtbarer Entfalzung, bestens signiert Thoma BPP 55PU  * 35,—
1164P 5 Pf. schwarzblaugrün tadellos ungebraucht, Originalgummi mit Falzresten, sehr gut gezähnt, dopp. gepr. Winkler BPP, Mi. 380,— . . . . . . 56b  * 100,—
1165 25 Pfg Ziffern, ungezähnter Probedruck, postfrischer Kabinett-3er-Streifen mit linkem Rand, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117PU(3)  ** 75,—
1166P 5 Mark auf 10 Pf. bis 400 Mark auf 3 M. ungezähnt, 11 Werte komplett tadellos postfrisch, jeder Wert als linke untere Bogenecke! Mi. 550,—. 159/70PU  ** 130,—
1167P 5 Mark auf 10 Pf. bis 400 Mark auf 3 Mark ungezähnt, 11 Werte komplett als Viererblocks jeweils aus der rechten unteren

Bogenecke, einwandfrei postfrisch, Mi. 2200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
159/70PU(4)
**

600,—

1168P 1000 Mk bis 250 Tausend-Aufdruckausgabe als ungezähnte Probedrucke, 8 verschiedenen postfrische Kabinettstücke, unsigniert, 400,- . 171/78PU  ** 100,—
1169P 1000 M. auf 60 Pf. bis 10 Mrd. auf 3 M. ungezähnt, 13 Werte komplett einwandfrei postfrisch jeweils als Viererblock aus der

rechten unteren Bogenecke, Mi. 2600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171/83PU(4)
**

800,—

1170P 4 Mrd. auf 50 Pfg karmin, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin / Winkler, Mi 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182 # 50,—
1171 10 Pfg Dienstmarke, ungezähnter Probedruck im postfrischen Kabienett-10er-Block mit rechtem Rand, unsigniert, 700,- . . . . . . . . . . . . . 203bPU(10  ** 160,—
1172 20 Pfg Dienstmarke, ungezähnter Probedruck im postfrischen Kabienett-10er-Block mit rechtem Rand, unsigniert, 700,- . . . . . . . . . . . . . 204aPU(10  ** 160,—
1173P 2 Pfg. bis 1 Mk 100 Jahre Königreich als Probedruck ungezähnt komplett tadellos postfrisch, alle Werte mit breitem Unterrand, Mi. 1200,—. . 217/26 PU 1  ** 250,—
1174P 2 Pfg. bis 1 Mk 100 Jahre Königreich als Probedruck ungezähnt komplett tadellos ungebraucht mit sauberem Falzrest, Mi. 600,—. . . . . . 217/26 PU 1  * 120,—
1175 25 Pfg auf 25 Pfg Dienstmarke ohne Wz., postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand , Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240Y  ** 30,—
1176 Volksstaat-Aufdrucksatz 1919, 10 komplette postfrische Prachtsätze in Einheiten, 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 258/70(10)  ** 75,—

Württemberg Ortsstempel
1177 HEILBRONN, 6 frankierte Belege aus 1855-1877 mit versch. Aufgabestempeln von Heilbronn, dabei EF MiNr.3y SEIDENPAPIER, 7, 36, 38, 39

(Briefvorderseite) und 45, ferner anbei ein Frachtschein aus 1858 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex 3-45 [ 50,—

1178 LEUTKIRCH 18 SEP 94, K1 klar auf Postanweisungs-Umschlag 20 Pfg über 38,20 Mark nach Esslingen, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . AU 43 [ 40,—
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Württemberg

1111 100,— 1112 30,— 1113 40,—

1115 70,— 1117 80,—1114 40,—

1124 200,—1150 200,— 1184 100,—1110 40,—

1193 80,— 1195 100,— 1208 100,—

1109 60,—1107 30,— 1108 70,—

1104 30,—1105 60,—1103 30,—

1214 100,— 1237 150,— 1274 50,—
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T & T Nachverwendungen
1119 BARNTRUP - K1, je klar und voll auf zwei Kabinettbriefstücken NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 (2) ] 15,—
1120 BIRSTEIN, K1 klar und zentrisch auf Kabinettbriefstück DR 1 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] 20,—
1121 CASSEL-BAHNHOF, K1 klar und zentrisch auf Luxusbriefstück DR 1/2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 18 ] 20,—
1122 GERA 23.9.1867, K1 klar und voll auf Kabinettbriefstück Preussen 6 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 15a ] 20,—
1123 KALTENNORDHEIM, K1 klar und zentrisch auf Luxusbriefstück DR 1 Gr. senkr. Paar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 (2) ] 20,—
1124P MEININGEN 10.7. ; klarer Abschlag auf Preussen Nr. 24 auf kleinem Damenbrief in tadelloser Erhaltung; rückseitig Ankunftsstempel von Kra-

nichfeld (bei Erfurt) 11.7.1867; frühe Verwendung einer Preußen Marke im ehemaligen T&T-Bezirk, der mit Wirkung vom 1.7.1867 an Preu-
ßen fiel; trotz eines kleinen Eckmangels der Marke eindruckvoller Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

1125 MELSUNGEN, K1 klar und zentrisch auf zwei Kabinettstücken NDP 1 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ( # 20,—
1126 STEINAU, K1 klar und zentrisch auf Kabinettstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 # Gebot
1127 THEMAR, K1 klar und zentrisch auf Luxusbriefstück NDP 3 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 9 ] 20,—
1128 WEIMAR, K1 klar und zentrisch auf vorzüglichem Luxusbriefstück DR 1/2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR. 18 ] 20,—

1129P 1 Kr. sämisch auf Seidenpapier # gepr. Irtenkauf BPP  (300.- +). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1ybIII # 100,—
1130 6 Kr. auf Seidenpapier gestempelt Kab., gepr. Thoma, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3y # 32,—
1131 9 Kr. schwarz a. lebhaftrosa, farbfrisches und vollrd. Kabinettstück, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. Euro 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 35,—
1132P 9 Kr. schwarz auf dunkelrosa gestempelt Pra., Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4c # 70,—
1133P 18 Kr. schwarz auf bläulichviolett, Type I, allseits voll- bis breitrandig auf Kabinett-Briefstück mit 1 Kr. schwarz auf sämisch (links angeschnit-

ten) und Stempel STUTTGART, Fotoattest Heinrich BPP, optisch sehr ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I,1b ] 300,—

1134FP 1 Kr. dunkelorangebraun # Prachtstück, gepr. Thoma, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6d # 200,—
1135 6 Kr. gelblichgrün, sauber gestempelter Prachtwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 20,—
1136FP 9 Kr. dunkelkarmin tadellos gestempelt, Fotoattest Heinrich BPP: “Echt und ohne heimliche Mängel...Farbtiefe Marke in der

seltenen Nuance.” Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9b # 400,—

1137P 1 Kr. orangebraun, allseits voll- bis breitrandiges, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Heinrich BPP (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a # 40,—
1138 6 Kr. grünoliv gestempelt Kab., Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 40,—
1139P 6 Kr. in a-Farbe auf Briefstück Kab., Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a ] 50,—
1140 9 Kr. hellkarmin gestempelt Kab., gepr. Thoma , Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a # 25,—
1141 9 Kr. mittelrotkarmin, allseits vollrandig ( eine Stelle lupenrandig ), gestempeltes Kabinettstück, sign. (80,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a # Gebot
1142FP 18 Kreuzer blau ohne Seidenfaden tadellos gestempelt auf Briefstück, tiefst signiert und Fotoattest Hederer BPP. Die Marke zeigt

den seltenen Plattenfehler “Strich am U”, der zur Zeit der Attestausstellung noch nicht entdeckt war. Mi. 4000,— . . . . . . . . . . .
15I ] 1000,—

1143P 1 Kr. braun auf dünnem Papier gestempelt Pra., Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16ya # 50,—
1144P 1 Kr. braun auf dünnem Papier, nicht ganz perfekt gezähntes Stück auf Prachtbriefstück, signiert Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16ya ] 50,—
1145P 9 Kr. mittelrotkarmin auf dünnem Papier, nicht ganz perfekt gezähntes Stück auf Prachtbriefstück, signiert Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . 19ya ] 50,—
1146P 18 Kreuzer dunkelblau gestempelt, optisch schön, aber repariert, gepr. Thoma (1600.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20y # 140,—
1147P 9 Kr. dunkelrotkarmin mit Stempel TÜBINGEN und ausgabentypischer Zähnung, daher etwas höher signiert Heinrich BPP, 750,- . . . . . . . . 24 # 100,—
1148 9 Kr. gelbbraun # gepr., repariert (220,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b # 20,—
1149P 9 Kr. schwarzbraun; sauber gest. Kabinettstück (Mi. 220,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28d # 70,—
1150P 9 Kr. dunkelgraubraun, farbfrisch und gut gezähnt (oben mit kleinem Stockpunkt) auf Prachtbriefhülle aus GMÜND 8.8.63 nach Hanau, Falt-

spur und leichte Patina, doppelt signiert Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28d [ 200,—

1151P 18 Kr. gelborange # optisch schön, wohl repariert, 3 mm höher gepr. Thoma, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 70,—
1152FP 18 Kreuzer gelborange sauber zentrisch gestempelt CANNSTADT, an der linken oberen Ecke ca. 1 mm kleine dünne Stelle, Mi. 1100,— . . 34 # 200,—
1153P 7 Kr. in a-Farbe gestempelt Kab., Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35a # 50,—
1154P 7 Kr. schieferblau tadellos gestempelt, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35b # 60,—
1155P Freimarken Ziffer kpl. gestempelt Kab (312.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36/41a # 90,—
1156P 2 Kreuzer mattorange tadellos gestempelt Kab., gepr. Heinrich BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37a # 55,—
1157P 3 Kr. rosa zus. mit 20 Pfg blau als Währungs-Mischfrankatur auf Kabinbettbriefstück mit K1 von Stuttgart 29.6.75, gepr. Thoma BPP, Mi. Euro

300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38, 47 ] 70,—

1158P 14 Kr. dunkelgeborange gestempelt Pra., Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41c # 50,—
1159FP 70 Kr. braunlila, ungebrauchtes Kabinettstück mit allseits sehr breitrandigen Rändern (alle 4 Trennungslinien sichtbar), sehr

schönes farbfrisches Stück dieser Seltenheit mit Fotoattest Irtenkauf BPP: “...echt und einwandfrei...Ein sehr schönes Exem-
plar...!” (3800,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42a  * 1200,—

1160FP 70 Kreuzer rotlila gestempelt mit grünem Fächerstempel STUTTGART POSTAMT IV. laut Fotoattest Thoma: “Rückseitig in Höhe des
Wappenkopfes ganz geringfügig licht erscheinende Stelle; ansonsten ohne heimliche Mängel und nicht repariert.” Mi 4000,— .

42b # 600,—

1161 1 Kr. grün, vollzähnig als EF auf doppelverwendetem Kabinettbrief mit K1 HALL nach Mainhardt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 [ 50,—
1162 50 Pfg olivgrün, ungebrauchtes, farbfrisches Kabinettstück, signiert Heinrich BPP (80,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51  * 30,—
1163 3 Pfg dunkelbraun als ungezähnter Probedruck, ungebrauchtes Kabinettstück mit kaum sichtbarer Entfalzung, bestens signiert Thoma BPP 55PU  * 35,—
1164P 5 Pf. schwarzblaugrün tadellos ungebraucht, Originalgummi mit Falzresten, sehr gut gezähnt, dopp. gepr. Winkler BPP, Mi. 380,— . . . . . . 56b  * 100,—
1165 25 Pfg Ziffern, ungezähnter Probedruck, postfrischer Kabinett-3er-Streifen mit linkem Rand, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117PU(3)  ** 75,—
1166P 5 Mark auf 10 Pf. bis 400 Mark auf 3 M. ungezähnt, 11 Werte komplett tadellos postfrisch, jeder Wert als linke untere Bogenecke! Mi. 550,—. 159/70PU  ** 130,—
1167P 5 Mark auf 10 Pf. bis 400 Mark auf 3 Mark ungezähnt, 11 Werte komplett als Viererblocks jeweils aus der rechten unteren

Bogenecke, einwandfrei postfrisch, Mi. 2200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
159/70PU(4)
**

600,—

1168P 1000 Mk bis 250 Tausend-Aufdruckausgabe als ungezähnte Probedrucke, 8 verschiedenen postfrische Kabinettstücke, unsigniert, 400,- . 171/78PU  ** 100,—
1169P 1000 M. auf 60 Pf. bis 10 Mrd. auf 3 M. ungezähnt, 13 Werte komplett einwandfrei postfrisch jeweils als Viererblock aus der

rechten unteren Bogenecke, Mi. 2600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171/83PU(4)
**

800,—

1170P 4 Mrd. auf 50 Pfg karmin, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin / Winkler, Mi 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182 # 50,—
1171 10 Pfg Dienstmarke, ungezähnter Probedruck im postfrischen Kabienett-10er-Block mit rechtem Rand, unsigniert, 700,- . . . . . . . . . . . . . 203bPU(10  ** 160,—
1172 20 Pfg Dienstmarke, ungezähnter Probedruck im postfrischen Kabienett-10er-Block mit rechtem Rand, unsigniert, 700,- . . . . . . . . . . . . . 204aPU(10  ** 160,—
1173P 2 Pfg. bis 1 Mk 100 Jahre Königreich als Probedruck ungezähnt komplett tadellos postfrisch, alle Werte mit breitem Unterrand, Mi. 1200,—. . 217/26 PU 1  ** 250,—
1174P 2 Pfg. bis 1 Mk 100 Jahre Königreich als Probedruck ungezähnt komplett tadellos ungebraucht mit sauberem Falzrest, Mi. 600,—. . . . . . 217/26 PU 1  * 120,—
1175 25 Pfg auf 25 Pfg Dienstmarke ohne Wz., postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand , Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240Y  ** 30,—
1176 Volksstaat-Aufdrucksatz 1919, 10 komplette postfrische Prachtsätze in Einheiten, 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 258/70(10)  ** 75,—

Württemberg Ortsstempel
1177 HEILBRONN, 6 frankierte Belege aus 1855-1877 mit versch. Aufgabestempeln von Heilbronn, dabei EF MiNr.3y SEIDENPAPIER, 7, 36, 38, 39

(Briefvorderseite) und 45, ferner anbei ein Frachtschein aus 1858 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex 3-45 [ 50,—

1178 LEUTKIRCH 18 SEP 94, K1 klar auf Postanweisungs-Umschlag 20 Pfg über 38,20 Mark nach Esslingen, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . AU 43 [ 40,—
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Württemberg

1111 100,— 1112 30,— 1113 40,—

1115 70,— 1117 80,—1114 40,—

1124 200,—1150 200,— 1184 100,—1110 40,—

1193 80,— 1195 100,— 1208 100,—

1109 60,—1107 30,— 1108 70,—

1104 30,—1105 60,—1103 30,—

1214 100,— 1237 150,— 1274 50,—
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1179 ÖHRINGEN 31 JUN 1862, Steigbügelstempel auf Brief mit 3 Kr. dünnes Papier nach Schönthal, sodann als Wendebrief mit weiterer 3 Kr. dün-
nes Papier mit K2 “SCHOENTHAL 2 JUL 1862" wieder retour, übliche Zahnmängel, vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17y (2) [ 50,—

DEUTSCHES REICH

1180 BERLIN 1.5.65 (Spalink 1-1), 2x glasklar auf 3 Sgr. GSU von Preußen im Großformat nach Carlsruhe, Umschlag rückseitig mit Mängeln, bildsei-
tig noch feiner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PreußenU26B
[

30,—

1181 BERLIN, 12 lose Marken und Briefstücke ab Preußen mit meist klaren Abschlägen, dazu Dienstbrief aus 1866 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/]/[ 30,—
1182 BERLIN, Stempel Nr. 1 und seine Neugravuren, 3 Belege, 5 Briefstücke und 3 lose Marken, durchgehend klare Abstempelungen, dabei u.a.

Auslandsbrief Preußen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1-1/1N4 [ 100,—

1183 BÜTOW 2 JAN.80 (Spalink 2), klar auf Brief mit 10 Pfg (unten mit Zwischenstegansatz) nach Budow, Spuren, signiert  Spalink BPP . . . . . . 41b [ 40,—
1184P COELN 20.4.74 (Spalink 4-4), klar auf 1/2 Gr. GSK nach Konstanz, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 100,—
1185 COLMAR (Spalink 5-1), 13 Abschläge auf Pracht-Briefstücken und losen Marken, dabei praktisch kompletter Abschlag auf Paar D. Reich Nr.

14. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

1186 DEMMIN 21.APRIL.75, etwas schwach auf Postkarte mit 5 Pfge nach Berlin, etwas fleckig, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 60,—
1187 DEMMIN 8.SEPTBR.77, klar auf Pracht-Brief mit 10 Pfge nach Treptow, signiert Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33a [ 60,—
1188 DUISBURG 27.DECBR.71, recht klar als Ankunftstempel rückseitig auf 3 Kr. GSU Württemberg aus STUTTGART 26.12., Umschlag oben mit

Öffnungsmängeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

1189P DÜSSELDORF 25.MAI.71, klar und fast kompletter Abschlag auf loser 5 Gr. NDP gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11-2 # 50,—
1190 ELBERFELD 18 MAERZ 67 7-9 N., Spalink 12-1, auf sauberem Kuvert ohne Wertzeichen nach Remscheid, gute Erhaltung, gepr. Spalink BPP . [ 15,—
1191 ELBERFELD 20 AUG. 72 12-1 N., Spalink 12-4, klar und zentrisch auf DR 1 Gr. kleiner Schild als EF auf sauberem Faltbrief, vollst. Inhalt, nach

Reuschenberg bei Opladen, rücks. Ankunftsstempel K2 “KÜPPERSTEG”, Kabinett. Ein schöner Beleg für den Rheinlandsammler. Mi. Euro 15,-
+ Stempelbewertung 80 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 25,—

1192 ELBERFELD, 5 lose Marken und Briefstücke ab Preußen, dazu markenloser Auslagen-Brief aus 1866, saubere Abschläge . . . . . . . . . . . . . #/]/[ 30,—
1193P GEBWEILER 8 JUNI 76 (Spalink 13), klar auf Faltbrief mit 10 Pfge und Ak.-Stempel von Markirch, Faltspuren, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . 33 [ 80,—
1194 GRAUDENZ 21.JUNI.73, glasklar auf 1/2 Gr. GSK nach Danzig, saubere Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 50,—
1195P GRIMMEN 21.FEBR.77, recht klar auf Prachtbrief mit 10 Pfge nach Greifswald, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 [ 100,—
1196 HAGENAU i. ELS 8 APRIL 73 (Spalink 16), glasklar als Ak.-Stempel auf Rechnung mit 1 Gr. großer Schild und Hufeisenstempel STRASSBURG i.

ELS. BHF 7 APRIL 73 (Spalink 36-2), durch Umfaltung sind beide Stempel sichtbar, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 [ 40,—

1197 HAMBURG 17.OCTOBR.74 (Spalink 17-9), klar auf Brief mit 1 Gr. großer Schild nach Lübeck, Umschlag links etwas verkürzt, sonst Pracht. 19 [ 30,—
1198 HAMBURG 2.FEBR.75, praktisch kompletter, klarer Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17-6 ] 40,—
1199P HAMBURG I. A. 19 NOVEMBR. 74 (Spalink 17-4 M), 2 gute Teilabschläge auf Prachtbriefstück mit senkrechtem Paar der 1/4 Gr. großer Schild

(gut gezähnt), unten etwas Stempelfleckig, sonst feines Stück, signiert Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16(2) ] 200,—

1200FP HAMBURG-L.E. 25.1.(75), klarer Teilabschlag von Spalink Nr. 17-12 auf loser 1 Gr. großer Schild in Prachterhaltung, auf dieser Marke sehr sel-
tene Entwertung, ausführliches Attest Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 200,—

1201 HERFORD 10.JULI.77, klar auf Briefhülle mit 10 Pfge nach Minden, links mit Faltspuren, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 [ 40,—
1202 HERFORD 17.MÄRZ.76, etwas undeutlicher Abschlag auf 5 Pfge GSK nach Hameln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 [ 50,—
1203 LEIPZIG, 5 lose Marken NDP mit klaren Teilabschlägen (1x fast komplett und zentrisch), dazu 2x als Ak.-Stempel auf Briefen (1x Brust-

schild-GSU, signiert Spalink BPP). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/[ 30,—

1204 MARKIRCH 21.AUG.74, sauber auf Prachtbrief mit 1 Gr. großer Schild nach Freiburg, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 [ 20,—
1205 MÜHLHAUSEN i. ELSASS 25.FEBR.75 (Spalink 26-8) auf Faltbrief mit 10 Pfge nach Markirch, rückseitig mit Hufeisenstempel als Ankunftstem-

pel, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33 [ 20,—

1206 MÜHLHEIM A. D. RUHR 6.JUNI.72, glasklar auf Prachtbrief mit 1 Gr. kleiner Schild nach Nürnberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1207 MÜHLHEIM A.D. RUHR 3 OCTBR. 73 9-10 V., Spalink 27, zentrisch auf DR GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Wiesbaden-Biebrich . . . . . . . . . . . . DR P1 [ 20,—
1208P MÜLHAUSEN i. ELS.BHF. 28.OCTBR.74, klar auf 1/2 Gr. GSK nach Seehausen, Karte links mit Randmängeln, sonst feines Stück! . . . . . . . . 26-9 [ 100,—
1209 OSNABRÜCK 21.MÄRZ.73, klar und kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30-2 ] 20,—
1210 OSNABRÜCK 8.JUNI.74, klar auf 1/2 Gr. GSK nach Leipzig, Karte links mit senkrechter Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30-1 [ 20,—
1211 SAARGEMÜND 19 SEPTEMBR. 73, etwas kräftiger, aber klarer Abschlag auf Postkarte mit 1/2 Gr. großer Schild nach Neunkirchen, etwas

Stempelfett auf der Marke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 [ 30,—

1212 SCHLETTSTADT 14.NOVBR.72, etwas verwischter Abschlag auf Prachtbrief mit 1 Gr. großer Schild nach Colmar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 [ 30,—
1213 SOLINGEN 11 JAN.69 (Spalink 34-2), 2x auf Brief mit 1 Gr. durchstochen nach Flensburg, Faltspur und etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ 40,—
1214P SOLINGEN 19.SEPTBR.74, glasklar auf 1/2 Gr. GSK nach Rheinberg, etwas fleckig, dafür gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34-3 [ 100,—
1215 STRASSBURG I. ELS. ohne Datum/Jahr, klarer Abschlag auf dekorative Zeitung (L’Illusteration, nicht komplett, dabei viele Stiche) ohne Schleife,

1x gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

1216 STRASSBURG i. ELS. 5.JUNI.74, oben nicht ganz komplett, dafür glasklar auf Drucksache mit 1/3 Gr. großer Schild, gepr. Sommer BPP . . . 36-3 [ 25,—
1217 STRASSBURG i. ELS. BHF. 20.SEPTBR.75, etwas undeutlich auf Prachtbrief mit 10 Pfge nach Königsfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36-4 [ 30,—
1218 THORN 1.MAI.74, etwas schwacher Abschlag auf 1/2 Gr. GSK im Ortsverkehr, Karte mit Mittelbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38-1 [ 30,—
1219P THORN 20.MAI.75, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 40,—
1220P VIERSEN 21.SEPTBR.71, klar und fast kompletter Abschlag auf loser 1 Gr. NDP gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 # 100,—
1221 VIERSEN, 2x klar als Teilabschlag auf loser 5 Gr. und 2 1/2 auf 2 1/2 großer Schild, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 # 40,—
1222 ZABERN 13 JULI 76 (Spalink 41), 2x klar auf 5 Pfge GSK nach Bad Nauheim, Karte mit Mittelbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P [ 40,—

Deutsches Reich Nachverwendungen
1223 BÜHL, klarer nachverwendeter K1 a. 1 Kr. Brustschilde, Briefausschnitt mit Entwertungs- u. nebengesetztem Stempel(Feuser 063) . . . . . . 7 ] 30,—
1224 DURMERSHEIM, klarer nachverwendeter K1 a. 3 Kr. Brustschilde, Kabinettbriefstück, (Feuser 099). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 42,—

Stempel Deutsches Reich
1225 Berlin, 1874/77, 6 Ortsbriefe mit Franco-Stempel bzw. FRANCO-STADT-BRF-Stempel, meist saubere Erhaltung, dabei verschiedene Typen [ 50,—
1226 GR. STARZIN 16.12.72, sehr seltener K2 zentrisch auf Postkarte 1/2 Gr. nach Danzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 [ 45,—
1227 1913, SST “Metz 60. GEN.VERS. der KATHOLIKEN DEUTSCHLANDS 1913 18.8.”, klar auf AK mit 5 Pfg Germania nach Frankreich mit Nach-

portomarke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

1228 1925, BERLIN SW LANDTAG a 14.10., 2x auf Bedarfspostkarte mit MiF nach Locarno/Italien. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—

Deutsches Reich Sonderstempel
1229 1903, DRESDEN  III. INTERNAT.GARTENBAU-AUSSTELLUNG MAI 1907, 2x klar vom 8.5. auf GSK im Ortsverkehr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
1230 1903, DRESDEN DEUTSCHE STÄDTEAUSSTELLUNG 1903, klar auf GSK im Ortsverkehr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
1231 1906, DRESDEN 3.D.KUNSTGEW. AUSSTELLUNG 1906, 2x klar vom 31.10. auf GSK im Ortsverkehr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—

42

Hufeisenstempel

1232 1907, BERLIN-SCHÖNEBERG ARMEE-, MARINE- UND KOLONIAL-AUSSTELLUNG 2.9. auf Ausstellungs-AK mit 5 Pfg Germania und farbiger
Vignette . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1233 1913, CAUB JAHRHUNDERT-FEIER BLÜCHERS RHEINÜBERGANG 21.9., klar auf entsprechender Sonderkarte und 5 Pfg Germania . . . . . . [ 30,—
1234 1913, BROMBERG II. POSENSCHE PROVINZIAL-OBST-UND GARTENBAU-AUSSTELLUNG 9.10., klar auf gebrauchter GSK mit viel Text! . . . [ 40,—
1235 1914, OEBISFELDE 900 JAHR-FEIER, klar auf entsprechender Sonderkarte mit 5 Pfg Germania, blanko, sehr seltener SST! . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1236 1921, Berlin Deutsche Automobil-AUSSTELLUNG 27.9., klar auf 30 Pfg GSK mit kleinem Grusstext nach Billau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Ganzsachen Deutsches Reich
1237P 1,25 Mk Dienstpost - Doppel - GSK “An den Gemeindewaisenrat”, sauber ungebrauchtes Prachtstück, 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DPB2 [ 150,—
1238 10 Pfg Germania-GSK mit sehr dekorativen Fehlschnitt, dadurch Wertstempel links, sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P79F [ 40,—
1239 8 Pfg. Sonder-GSK im Kupferdruck, blanko mit Maschinen-SST “ DRESSDEN-AUSSTELLUNG”, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P212I [ 30,—
1240 1938, Lot von 6 versch. Ganzsachen mit SST , dabei 2 Hitlerportraits, “Wir danken unserem Führer”, “Ein Volk Ein Reich....”, Nr. P268, P275,

P278, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P275 [ 25,—

DR Privatganzsachen
1241P 1920, 40 Pfg. Anzeigen-Kartenbrief des Hoheneichen-Verlages mit Abb. Glocke mit Hackenkreuzfahne, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . PK8/K22Z [ 100,—
1242 1937 Nationale Ausstellung, versch. Privatganzs. zur Ausstellung mit entspr. SST, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP132-C1.. [ 60,—

III. Reich
1243 25 Pfg. Friedrich der Große auf Auslandsbrief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 481 [ 25,—
1244 25 Pfg. Winterhilfswerk , MeF auf Einschreiben nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 641 [ 20,—
1245 10 Pfg. Kameradschaftsblock auf Brief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 707 [ 20,—
1246 50 Rpf. auf 50 Pfg. Freimarken von Danzig, auf sauberem Einschreiben nach Werder Havel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 727 [ 25,—

1247 1898/1900, 2 Postsachen mit blauer Vignette “Reichspostmuseum Berlin”, dabei 1x auf Rohrpostbrief, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1248 1944, 8 Pfg Absenderfreistempel der Sozialversicherungsanstalt aus LITZMANNSTADT 2 7.3.44 auf Antwort-Vordruckumschlag. . . . . . . . [ 20,—
1249 BERLIN, DK-Franco-Stpl. für Fernpost in rot, klar auf Recommandirt-Faltbrief nach Penzlin vom 12.8.72, Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1250 Freistempel: Der Polizeipräsident Altona-Wandsbek v. 10.9.34, violetter Abs.-Briefstempel und roter Zusatzeinzeiler: die Saar bleibt deutsch! . [ 25,—
1251 Ganzsachenkarte P1, tadellos gebraucht als Ortpostkarte innerhalb Berlins. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 # 20,—
1252P 1/3 Gr. kleiner Schild dunkelsmaragdgrün mit rauer Zähnung und fehlendem 5. Zähnungsloch oben und unten, sauber gestempeltes Kabinett-

stück mit Fotobefund Brugger BPP: “...gute Gesamterhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2bFLZou5 # 70,—

1253 1/2 Gr. kleiner Schild ziegelrot, Einzelfrankatur auf Postkarte aus LIMBURG 6.11.(72), Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 [ 30,—
1254 1/2 Gr. ziegelrot kleiner Schild auf Ortsfaltbrief mit Hufeisenstempel STRASSBURG i. ELS 18.MAI.72, Marke eckrund, sonst feine Bedarf! . . 3 [ 40,—
1255 1/2 Gr. zinnober, farbfrisches Exemplar als EF auf Kuvert im Ortszustellbereich mit großem K1 “WEIMAR” in 1872 nach Schöndorf bei Weimar,

re. oben kurzer Eckzahn, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 [ 45,—

1256P 1/2 Gr. kleiner Schild ziegelrot, farbfrisches senkrechtes Paar auf Pracht-Briefstück, gepr. Sommer BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2) ] 50,—
1257 1/2 Gr. ziegelrot kleiner Schild im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit K1 CHEMNITZ 10.2.72, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2) ] 40,—
1258 1 Gr. kleiner Schild allseits Zähnung abgeschnitten als vermutlicher Postbetrug auf Faltbrief mit Ra3 “MÜNSTER i. WESTFALEN 11.MÄRZ 72"

in guter Erhaltung, rückseitiger Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 20,—

1259P 1 Gr. kleiner Schild mit Plattenfehler XIII, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Brugger BPP: “...gute Gesamterhaltung!” . . . . . . 4XIII # 80,—
1260P 1 Gr. kleiner Schild mit Plattenfehler XVII, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Brugger BPP (für ein ehemaliges Briefstück): “...gute

Gesamterhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4XVII # 50,—

1261 1 Gr. kleiner Schild mit Plattenfehler XXI, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Brugger BPP: “...gute Gesamterhaltung!” . . . . . . 4XXI # 25,—
1262P Fünf Werte mit seltener handschriftlicher Federzugentwertung in Kabinetterhaltung, dabei MiNr.2, 9 (zwei Briefstücke), 18 und 19 . . . . . . . ex 5/1  hs/] 90,—
1263P 5 Gr. kleiner Schild, waagerechtes Prachtpaar (unten angetrennt), gepr. Sommer BPP, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6(2) # 80,—
1264P 5 Gr. kleiner Schild und 1/2 Gr. großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 WEISSENFELS 16.1.75, feine Mischfrankatur aus 1875! . . 6,18 ] 100,—
1265P 1 Kr. kleiner Schild im waagerechten Paar (unten etwas angetrennt) auf Pracht-Briefstück mit K1 POESNECK, signiert Hennies BPP (Mi. 180,-) 7(2) ] 50,—
1266P 1 Kr. kleiner Schild im senkrechten Paar und Einzelwert auf Kabinett-Briefstück mit altem Baden-K1 “THIENGEN 9.1.”, Fotobefund Sommer

BPP: “....einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(3) ] 85,—

1267P 2 Kr. ziegelrot und 1 Kr. kleiner Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem alten Baden-K2 “EICHTERSHEIM 25.FEB.”, trotz einer runden Ecke ein
sehr dekoratives Schaustück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8,7 ] 180,—

1268 3 Kr. kleiner Schild im Paar und Einzelwert auf Kabinett-Briefstück mit K1 MAINZ 19.10.72 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(3) ] 30,—
1269 3 Kr. rosa, farbintensives Kabinettstück mit Plattenfehler XIa und auf dieser Marke nicht häufigem blauen Einkreisstempel, gepr. Brugger BPP . 9XIa # 20,—
1270 7 Kr. kleiner Schild tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 40,—
1271P 7 Kr. kleiner Schild im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit K1 Mannheim, 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(2) ] 100,—
1272 7 Kr. kleiner Schild, senkrechtes Paar mit nachverwendetem schwarzem L2 KIPPENHEIM 23.Feb., etwas Patina, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . 10(2) ] 50,—
1273FP 30 Groschen blau mit alleinigem Ortstempel BERLIN P.E.38. 11/12 73 1-2N. sauber entwertet. Optisch sehr schöne Marke, laut

Fotobefund Krug BPP aber repariert (Marke nicht signiert). Mi. 3400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 # 500,—

1274P 1/2 Gr. orange kleiner Schild im waagerechten Paar auf Brief mit Ra3 HIRSCHBERG I. SCHLESIEN 2.12.72 nach St. Johann, Saarbrücken, et-
was Patina, 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14(2) [ 50,—

1275P 2 Kr. kleiner Schild orange auf Pracht-Briefstück mit K1 EMMENDINGEN 2.5.74 (220,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 70,—
1276P 2 Kr. kleiner Schild orange, farbfrisch und gut gezähnt als Einzelfrankatur auf Brief in den eigenen Landzustellbereich aus MÜLLHEIM 20.

Nov.(73), Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 [ 200,—

1277P 2 Kr. kleiner Schild orange, farbfrisch und gut gezähnt auf Pracht-Postkarte aus OPPENHEIM 9.9.73 nach Ober-Ingelheim . . . . . . . . . . . . 15 [ 130,—
1278 1/4 Groschen postfrisch, minimale Bugspur, sonst tadellos, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 45,—
1279 1/4 Gr. Großer Schild, ungebrauchtes rks. minimal fleckiges Kabinettstück mit Erstfalz, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  * 15,—
1280 1/4 Gr. großer Schild tadellos gestempelt auf Briefstück  (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 40,—
1281 1/4 Gr. grauviolett großer Schild in nicht häufiger MiF 1/2 Gr. orange kleiner Schild auf Briefstück einer Auslandsdrucksache mit Ra3 von

“COELN”, minimal Patina, ansonsten tadellos, Mi. 190.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16, 14 ] 40,—

1282 1/4 Gr. purpurviolett, enorm tieffarbiges Kabinettstück zus. mit 1/2 Gr. orange als Auslandsdrucksachenfrankatur auf Briefstück mit klarem K1
“HAMBURG BAHNHOF 17.11.74", Mi. 136.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16, 18 ] 45,—

1283 1/4 Gr. großer Schild linkes Randstück tadellos postfrisches Kabinettstück (Mi. 300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16Rand  ** 100,—
1284 1/3 Gr. hellbläulichgrün (etwas ausgeblichen) großer Schild im waagerechten 3er-Streifen mit K1 “GR. DAMMER 10.12.74", optisch feine Ein-

heit, Kurzbefund Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17a(3) # 35,—

1285 1/3 Gr. grün großer Schild im senkrechten 3er-Streifen auf Kabinett-Briefstück mit Hufeisenstempel STRASSBURG i. ELS. BHF. 27.NOVBR.74,
untere Marke mit interessantem Farbstrich unter G in Groschen, entsprechender Fotobefund Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a(3) ] 50,—

1286 1/3 Gr. gelblichgrün und 5 Gr. ockerbraun, je mit klarem K1 “DANZIG” auf zwei Briefstücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a, 22 ] 20,—
1287FP 1/3 Groschen in satter b-Farbe tadellos postfrisch, völlig unsigniert, Attestkopie Hennies (für ehemaligen 6er-Block): “postfrisch, farbfrisch,

sehr gut geprägt, sehr gut zentriert, sehr gut gezähnt, vorzüglich erhalten.” Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17b  ** 170,—
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1179 ÖHRINGEN 31 JUN 1862, Steigbügelstempel auf Brief mit 3 Kr. dünnes Papier nach Schönthal, sodann als Wendebrief mit weiterer 3 Kr. dün-
nes Papier mit K2 “SCHOENTHAL 2 JUL 1862" wieder retour, übliche Zahnmängel, vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17y (2) [ 50,—

DEUTSCHES REICH

1180 BERLIN 1.5.65 (Spalink 1-1), 2x glasklar auf 3 Sgr. GSU von Preußen im Großformat nach Carlsruhe, Umschlag rückseitig mit Mängeln, bildsei-
tig noch feiner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PreußenU26B
[

30,—

1181 BERLIN, 12 lose Marken und Briefstücke ab Preußen mit meist klaren Abschlägen, dazu Dienstbrief aus 1866 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/]/[ 30,—
1182 BERLIN, Stempel Nr. 1 und seine Neugravuren, 3 Belege, 5 Briefstücke und 3 lose Marken, durchgehend klare Abstempelungen, dabei u.a.

Auslandsbrief Preußen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1-1/1N4 [ 100,—

1183 BÜTOW 2 JAN.80 (Spalink 2), klar auf Brief mit 10 Pfg (unten mit Zwischenstegansatz) nach Budow, Spuren, signiert  Spalink BPP . . . . . . 41b [ 40,—
1184P COELN 20.4.74 (Spalink 4-4), klar auf 1/2 Gr. GSK nach Konstanz, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 100,—
1185 COLMAR (Spalink 5-1), 13 Abschläge auf Pracht-Briefstücken und losen Marken, dabei praktisch kompletter Abschlag auf Paar D. Reich Nr.

14. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

1186 DEMMIN 21.APRIL.75, etwas schwach auf Postkarte mit 5 Pfge nach Berlin, etwas fleckig, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 60,—
1187 DEMMIN 8.SEPTBR.77, klar auf Pracht-Brief mit 10 Pfge nach Treptow, signiert Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33a [ 60,—
1188 DUISBURG 27.DECBR.71, recht klar als Ankunftstempel rückseitig auf 3 Kr. GSU Württemberg aus STUTTGART 26.12., Umschlag oben mit

Öffnungsmängeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

1189P DÜSSELDORF 25.MAI.71, klar und fast kompletter Abschlag auf loser 5 Gr. NDP gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11-2 # 50,—
1190 ELBERFELD 18 MAERZ 67 7-9 N., Spalink 12-1, auf sauberem Kuvert ohne Wertzeichen nach Remscheid, gute Erhaltung, gepr. Spalink BPP . [ 15,—
1191 ELBERFELD 20 AUG. 72 12-1 N., Spalink 12-4, klar und zentrisch auf DR 1 Gr. kleiner Schild als EF auf sauberem Faltbrief, vollst. Inhalt, nach

Reuschenberg bei Opladen, rücks. Ankunftsstempel K2 “KÜPPERSTEG”, Kabinett. Ein schöner Beleg für den Rheinlandsammler. Mi. Euro 15,-
+ Stempelbewertung 80 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 25,—

1192 ELBERFELD, 5 lose Marken und Briefstücke ab Preußen, dazu markenloser Auslagen-Brief aus 1866, saubere Abschläge . . . . . . . . . . . . . #/]/[ 30,—
1193P GEBWEILER 8 JUNI 76 (Spalink 13), klar auf Faltbrief mit 10 Pfge und Ak.-Stempel von Markirch, Faltspuren, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . 33 [ 80,—
1194 GRAUDENZ 21.JUNI.73, glasklar auf 1/2 Gr. GSK nach Danzig, saubere Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 50,—
1195P GRIMMEN 21.FEBR.77, recht klar auf Prachtbrief mit 10 Pfge nach Greifswald, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 [ 100,—
1196 HAGENAU i. ELS 8 APRIL 73 (Spalink 16), glasklar als Ak.-Stempel auf Rechnung mit 1 Gr. großer Schild und Hufeisenstempel STRASSBURG i.

ELS. BHF 7 APRIL 73 (Spalink 36-2), durch Umfaltung sind beide Stempel sichtbar, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 [ 40,—

1197 HAMBURG 17.OCTOBR.74 (Spalink 17-9), klar auf Brief mit 1 Gr. großer Schild nach Lübeck, Umschlag links etwas verkürzt, sonst Pracht. 19 [ 30,—
1198 HAMBURG 2.FEBR.75, praktisch kompletter, klarer Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17-6 ] 40,—
1199P HAMBURG I. A. 19 NOVEMBR. 74 (Spalink 17-4 M), 2 gute Teilabschläge auf Prachtbriefstück mit senkrechtem Paar der 1/4 Gr. großer Schild

(gut gezähnt), unten etwas Stempelfleckig, sonst feines Stück, signiert Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16(2) ] 200,—

1200FP HAMBURG-L.E. 25.1.(75), klarer Teilabschlag von Spalink Nr. 17-12 auf loser 1 Gr. großer Schild in Prachterhaltung, auf dieser Marke sehr sel-
tene Entwertung, ausführliches Attest Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 200,—

1201 HERFORD 10.JULI.77, klar auf Briefhülle mit 10 Pfge nach Minden, links mit Faltspuren, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 [ 40,—
1202 HERFORD 17.MÄRZ.76, etwas undeutlicher Abschlag auf 5 Pfge GSK nach Hameln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 [ 50,—
1203 LEIPZIG, 5 lose Marken NDP mit klaren Teilabschlägen (1x fast komplett und zentrisch), dazu 2x als Ak.-Stempel auf Briefen (1x Brust-

schild-GSU, signiert Spalink BPP). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/[ 30,—

1204 MARKIRCH 21.AUG.74, sauber auf Prachtbrief mit 1 Gr. großer Schild nach Freiburg, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 [ 20,—
1205 MÜHLHAUSEN i. ELSASS 25.FEBR.75 (Spalink 26-8) auf Faltbrief mit 10 Pfge nach Markirch, rückseitig mit Hufeisenstempel als Ankunftstem-

pel, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33 [ 20,—

1206 MÜHLHEIM A. D. RUHR 6.JUNI.72, glasklar auf Prachtbrief mit 1 Gr. kleiner Schild nach Nürnberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1207 MÜHLHEIM A.D. RUHR 3 OCTBR. 73 9-10 V., Spalink 27, zentrisch auf DR GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Wiesbaden-Biebrich . . . . . . . . . . . . DR P1 [ 20,—
1208P MÜLHAUSEN i. ELS.BHF. 28.OCTBR.74, klar auf 1/2 Gr. GSK nach Seehausen, Karte links mit Randmängeln, sonst feines Stück! . . . . . . . . 26-9 [ 100,—
1209 OSNABRÜCK 21.MÄRZ.73, klar und kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30-2 ] 20,—
1210 OSNABRÜCK 8.JUNI.74, klar auf 1/2 Gr. GSK nach Leipzig, Karte links mit senkrechter Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30-1 [ 20,—
1211 SAARGEMÜND 19 SEPTEMBR. 73, etwas kräftiger, aber klarer Abschlag auf Postkarte mit 1/2 Gr. großer Schild nach Neunkirchen, etwas

Stempelfett auf der Marke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 [ 30,—

1212 SCHLETTSTADT 14.NOVBR.72, etwas verwischter Abschlag auf Prachtbrief mit 1 Gr. großer Schild nach Colmar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 [ 30,—
1213 SOLINGEN 11 JAN.69 (Spalink 34-2), 2x auf Brief mit 1 Gr. durchstochen nach Flensburg, Faltspur und etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ 40,—
1214P SOLINGEN 19.SEPTBR.74, glasklar auf 1/2 Gr. GSK nach Rheinberg, etwas fleckig, dafür gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34-3 [ 100,—
1215 STRASSBURG I. ELS. ohne Datum/Jahr, klarer Abschlag auf dekorative Zeitung (L’Illusteration, nicht komplett, dabei viele Stiche) ohne Schleife,

1x gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

1216 STRASSBURG i. ELS. 5.JUNI.74, oben nicht ganz komplett, dafür glasklar auf Drucksache mit 1/3 Gr. großer Schild, gepr. Sommer BPP . . . 36-3 [ 25,—
1217 STRASSBURG i. ELS. BHF. 20.SEPTBR.75, etwas undeutlich auf Prachtbrief mit 10 Pfge nach Königsfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36-4 [ 30,—
1218 THORN 1.MAI.74, etwas schwacher Abschlag auf 1/2 Gr. GSK im Ortsverkehr, Karte mit Mittelbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38-1 [ 30,—
1219P THORN 20.MAI.75, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 40,—
1220P VIERSEN 21.SEPTBR.71, klar und fast kompletter Abschlag auf loser 1 Gr. NDP gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 # 100,—
1221 VIERSEN, 2x klar als Teilabschlag auf loser 5 Gr. und 2 1/2 auf 2 1/2 großer Schild, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 # 40,—
1222 ZABERN 13 JULI 76 (Spalink 41), 2x klar auf 5 Pfge GSK nach Bad Nauheim, Karte mit Mittelbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P [ 40,—

Deutsches Reich Nachverwendungen
1223 BÜHL, klarer nachverwendeter K1 a. 1 Kr. Brustschilde, Briefausschnitt mit Entwertungs- u. nebengesetztem Stempel(Feuser 063) . . . . . . 7 ] 30,—
1224 DURMERSHEIM, klarer nachverwendeter K1 a. 3 Kr. Brustschilde, Kabinettbriefstück, (Feuser 099). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 42,—

Stempel Deutsches Reich
1225 Berlin, 1874/77, 6 Ortsbriefe mit Franco-Stempel bzw. FRANCO-STADT-BRF-Stempel, meist saubere Erhaltung, dabei verschiedene Typen [ 50,—
1226 GR. STARZIN 16.12.72, sehr seltener K2 zentrisch auf Postkarte 1/2 Gr. nach Danzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 [ 45,—
1227 1913, SST “Metz 60. GEN.VERS. der KATHOLIKEN DEUTSCHLANDS 1913 18.8.”, klar auf AK mit 5 Pfg Germania nach Frankreich mit Nach-

portomarke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

1228 1925, BERLIN SW LANDTAG a 14.10., 2x auf Bedarfspostkarte mit MiF nach Locarno/Italien. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—

Deutsches Reich Sonderstempel
1229 1903, DRESDEN  III. INTERNAT.GARTENBAU-AUSSTELLUNG MAI 1907, 2x klar vom 8.5. auf GSK im Ortsverkehr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
1230 1903, DRESDEN DEUTSCHE STÄDTEAUSSTELLUNG 1903, klar auf GSK im Ortsverkehr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
1231 1906, DRESDEN 3.D.KUNSTGEW. AUSSTELLUNG 1906, 2x klar vom 31.10. auf GSK im Ortsverkehr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
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1232 1907, BERLIN-SCHÖNEBERG ARMEE-, MARINE- UND KOLONIAL-AUSSTELLUNG 2.9. auf Ausstellungs-AK mit 5 Pfg Germania und farbiger
Vignette . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1233 1913, CAUB JAHRHUNDERT-FEIER BLÜCHERS RHEINÜBERGANG 21.9., klar auf entsprechender Sonderkarte und 5 Pfg Germania . . . . . . [ 30,—
1234 1913, BROMBERG II. POSENSCHE PROVINZIAL-OBST-UND GARTENBAU-AUSSTELLUNG 9.10., klar auf gebrauchter GSK mit viel Text! . . . [ 40,—
1235 1914, OEBISFELDE 900 JAHR-FEIER, klar auf entsprechender Sonderkarte mit 5 Pfg Germania, blanko, sehr seltener SST! . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1236 1921, Berlin Deutsche Automobil-AUSSTELLUNG 27.9., klar auf 30 Pfg GSK mit kleinem Grusstext nach Billau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Ganzsachen Deutsches Reich
1237P 1,25 Mk Dienstpost - Doppel - GSK “An den Gemeindewaisenrat”, sauber ungebrauchtes Prachtstück, 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DPB2 [ 150,—
1238 10 Pfg Germania-GSK mit sehr dekorativen Fehlschnitt, dadurch Wertstempel links, sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P79F [ 40,—
1239 8 Pfg. Sonder-GSK im Kupferdruck, blanko mit Maschinen-SST “ DRESSDEN-AUSSTELLUNG”, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P212I [ 30,—
1240 1938, Lot von 6 versch. Ganzsachen mit SST , dabei 2 Hitlerportraits, “Wir danken unserem Führer”, “Ein Volk Ein Reich....”, Nr. P268, P275,

P278, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P275 [ 25,—

DR Privatganzsachen
1241P 1920, 40 Pfg. Anzeigen-Kartenbrief des Hoheneichen-Verlages mit Abb. Glocke mit Hackenkreuzfahne, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . PK8/K22Z [ 100,—
1242 1937 Nationale Ausstellung, versch. Privatganzs. zur Ausstellung mit entspr. SST, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP132-C1.. [ 60,—

III. Reich
1243 25 Pfg. Friedrich der Große auf Auslandsbrief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 481 [ 25,—
1244 25 Pfg. Winterhilfswerk , MeF auf Einschreiben nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 641 [ 20,—
1245 10 Pfg. Kameradschaftsblock auf Brief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 707 [ 20,—
1246 50 Rpf. auf 50 Pfg. Freimarken von Danzig, auf sauberem Einschreiben nach Werder Havel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 727 [ 25,—

1247 1898/1900, 2 Postsachen mit blauer Vignette “Reichspostmuseum Berlin”, dabei 1x auf Rohrpostbrief, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1248 1944, 8 Pfg Absenderfreistempel der Sozialversicherungsanstalt aus LITZMANNSTADT 2 7.3.44 auf Antwort-Vordruckumschlag. . . . . . . . [ 20,—
1249 BERLIN, DK-Franco-Stpl. für Fernpost in rot, klar auf Recommandirt-Faltbrief nach Penzlin vom 12.8.72, Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1250 Freistempel: Der Polizeipräsident Altona-Wandsbek v. 10.9.34, violetter Abs.-Briefstempel und roter Zusatzeinzeiler: die Saar bleibt deutsch! . [ 25,—
1251 Ganzsachenkarte P1, tadellos gebraucht als Ortpostkarte innerhalb Berlins. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 # 20,—
1252P 1/3 Gr. kleiner Schild dunkelsmaragdgrün mit rauer Zähnung und fehlendem 5. Zähnungsloch oben und unten, sauber gestempeltes Kabinett-

stück mit Fotobefund Brugger BPP: “...gute Gesamterhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2bFLZou5 # 70,—

1253 1/2 Gr. kleiner Schild ziegelrot, Einzelfrankatur auf Postkarte aus LIMBURG 6.11.(72), Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 [ 30,—
1254 1/2 Gr. ziegelrot kleiner Schild auf Ortsfaltbrief mit Hufeisenstempel STRASSBURG i. ELS 18.MAI.72, Marke eckrund, sonst feine Bedarf! . . 3 [ 40,—
1255 1/2 Gr. zinnober, farbfrisches Exemplar als EF auf Kuvert im Ortszustellbereich mit großem K1 “WEIMAR” in 1872 nach Schöndorf bei Weimar,

re. oben kurzer Eckzahn, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 [ 45,—

1256P 1/2 Gr. kleiner Schild ziegelrot, farbfrisches senkrechtes Paar auf Pracht-Briefstück, gepr. Sommer BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2) ] 50,—
1257 1/2 Gr. ziegelrot kleiner Schild im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit K1 CHEMNITZ 10.2.72, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2) ] 40,—
1258 1 Gr. kleiner Schild allseits Zähnung abgeschnitten als vermutlicher Postbetrug auf Faltbrief mit Ra3 “MÜNSTER i. WESTFALEN 11.MÄRZ 72"

in guter Erhaltung, rückseitiger Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 20,—

1259P 1 Gr. kleiner Schild mit Plattenfehler XIII, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Brugger BPP: “...gute Gesamterhaltung!” . . . . . . 4XIII # 80,—
1260P 1 Gr. kleiner Schild mit Plattenfehler XVII, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Brugger BPP (für ein ehemaliges Briefstück): “...gute

Gesamterhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4XVII # 50,—

1261 1 Gr. kleiner Schild mit Plattenfehler XXI, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Brugger BPP: “...gute Gesamterhaltung!” . . . . . . 4XXI # 25,—
1262P Fünf Werte mit seltener handschriftlicher Federzugentwertung in Kabinetterhaltung, dabei MiNr.2, 9 (zwei Briefstücke), 18 und 19 . . . . . . . ex 5/1  hs/] 90,—
1263P 5 Gr. kleiner Schild, waagerechtes Prachtpaar (unten angetrennt), gepr. Sommer BPP, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6(2) # 80,—
1264P 5 Gr. kleiner Schild und 1/2 Gr. großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 WEISSENFELS 16.1.75, feine Mischfrankatur aus 1875! . . 6,18 ] 100,—
1265P 1 Kr. kleiner Schild im waagerechten Paar (unten etwas angetrennt) auf Pracht-Briefstück mit K1 POESNECK, signiert Hennies BPP (Mi. 180,-) 7(2) ] 50,—
1266P 1 Kr. kleiner Schild im senkrechten Paar und Einzelwert auf Kabinett-Briefstück mit altem Baden-K1 “THIENGEN 9.1.”, Fotobefund Sommer

BPP: “....einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(3) ] 85,—

1267P 2 Kr. ziegelrot und 1 Kr. kleiner Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem alten Baden-K2 “EICHTERSHEIM 25.FEB.”, trotz einer runden Ecke ein
sehr dekoratives Schaustück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8,7 ] 180,—

1268 3 Kr. kleiner Schild im Paar und Einzelwert auf Kabinett-Briefstück mit K1 MAINZ 19.10.72 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(3) ] 30,—
1269 3 Kr. rosa, farbintensives Kabinettstück mit Plattenfehler XIa und auf dieser Marke nicht häufigem blauen Einkreisstempel, gepr. Brugger BPP . 9XIa # 20,—
1270 7 Kr. kleiner Schild tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 40,—
1271P 7 Kr. kleiner Schild im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit K1 Mannheim, 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(2) ] 100,—
1272 7 Kr. kleiner Schild, senkrechtes Paar mit nachverwendetem schwarzem L2 KIPPENHEIM 23.Feb., etwas Patina, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . 10(2) ] 50,—
1273FP 30 Groschen blau mit alleinigem Ortstempel BERLIN P.E.38. 11/12 73 1-2N. sauber entwertet. Optisch sehr schöne Marke, laut

Fotobefund Krug BPP aber repariert (Marke nicht signiert). Mi. 3400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 # 500,—

1274P 1/2 Gr. orange kleiner Schild im waagerechten Paar auf Brief mit Ra3 HIRSCHBERG I. SCHLESIEN 2.12.72 nach St. Johann, Saarbrücken, et-
was Patina, 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14(2) [ 50,—

1275P 2 Kr. kleiner Schild orange auf Pracht-Briefstück mit K1 EMMENDINGEN 2.5.74 (220,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 70,—
1276P 2 Kr. kleiner Schild orange, farbfrisch und gut gezähnt als Einzelfrankatur auf Brief in den eigenen Landzustellbereich aus MÜLLHEIM 20.

Nov.(73), Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 [ 200,—

1277P 2 Kr. kleiner Schild orange, farbfrisch und gut gezähnt auf Pracht-Postkarte aus OPPENHEIM 9.9.73 nach Ober-Ingelheim . . . . . . . . . . . . 15 [ 130,—
1278 1/4 Groschen postfrisch, minimale Bugspur, sonst tadellos, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 45,—
1279 1/4 Gr. Großer Schild, ungebrauchtes rks. minimal fleckiges Kabinettstück mit Erstfalz, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  * 15,—
1280 1/4 Gr. großer Schild tadellos gestempelt auf Briefstück  (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 40,—
1281 1/4 Gr. grauviolett großer Schild in nicht häufiger MiF 1/2 Gr. orange kleiner Schild auf Briefstück einer Auslandsdrucksache mit Ra3 von

“COELN”, minimal Patina, ansonsten tadellos, Mi. 190.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16, 14 ] 40,—

1282 1/4 Gr. purpurviolett, enorm tieffarbiges Kabinettstück zus. mit 1/2 Gr. orange als Auslandsdrucksachenfrankatur auf Briefstück mit klarem K1
“HAMBURG BAHNHOF 17.11.74", Mi. 136.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16, 18 ] 45,—

1283 1/4 Gr. großer Schild linkes Randstück tadellos postfrisches Kabinettstück (Mi. 300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16Rand  ** 100,—
1284 1/3 Gr. hellbläulichgrün (etwas ausgeblichen) großer Schild im waagerechten 3er-Streifen mit K1 “GR. DAMMER 10.12.74", optisch feine Ein-

heit, Kurzbefund Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17a(3) # 35,—

1285 1/3 Gr. grün großer Schild im senkrechten 3er-Streifen auf Kabinett-Briefstück mit Hufeisenstempel STRASSBURG i. ELS. BHF. 27.NOVBR.74,
untere Marke mit interessantem Farbstrich unter G in Groschen, entsprechender Fotobefund Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a(3) ] 50,—

1286 1/3 Gr. gelblichgrün und 5 Gr. ockerbraun, je mit klarem K1 “DANZIG” auf zwei Briefstücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a, 22 ] 20,—
1287FP 1/3 Groschen in satter b-Farbe tadellos postfrisch, völlig unsigniert, Attestkopie Hennies (für ehemaligen 6er-Block): “postfrisch, farbfrisch,

sehr gut geprägt, sehr gut zentriert, sehr gut gezähnt, vorzüglich erhalten.” Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17b  ** 170,—
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1288P 1/3 Gr. grausmaragdgrün, Einzelfrankatur auf Drucksache (gedruckte Werbung einer holländischen Firma!!) aus BARMEN 17.10.74 nach
Leipzig, Marke mit leichten Mängeln, etwas höher gepr. Brugger BPP, interessante Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17b [ 80,—

1289 1/3 Gr. großer Schild im senkrechten 3er-Streifen auf Pracht-Briefstück mit klarem Hufeisenstempel HAMBURG 18.MAI.74, etwas Patina,
Marken sehr farbfrisch, bestens signiert Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a(3) ] 50,—

1290 1/2 Gr. großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem K2 “TRIER 14.11.72", signiert Stuckert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 20,—
1291 1/2 Gr. großer Schild im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit klaren K1 POSEN 17.3.74 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18(2) ] 20,—
1292 1/2 Gr. großer Schild, 2x auf Kabinett-Briefstück mit klarem Ra3 ALLENDORF A.D. WERRA. B. CASSEL 21.2.73 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18(2) ] 20,—
1293 1/2 Gr. großer Schild, waagerechter Pracht-3er-Streifen mit Hufeisen-Stempel HAMBURG 22.9.74 (Spalink 17/6) als Entwerter, Zähnung

rechts nicht ganz perfekt, sonst feine Einheit, signiert Spalink BPP und Fotobefund Hennies. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18(3) # 40,—

1294 1/2 Gr. großer Schild, waagerechter 3er-Streifen auf Kabinettbriefstück mit Ra3 “ALTONA STADT-POST-EXPED. No.2 8.7.73", gepr. Sommer
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(3) ] 40,—

1295 1/2 Gr. großer Schild orange mit Plattenfehler XI, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP (für ein ehemaliges Briefstück) 18XI # 20,—
1296 1 Gr. großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 HOLZHAUSEN 10.5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 25,—
1297 1 Gr. großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 MECKENHEIM 6.7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 25,—
1298 1 Gr. großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem K2 “HERZOGENRATH 3.3.74". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 20,—
1299 1 Gr. großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem K2 “NENNDORF 24.4.1873" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 20,—
1300 1 Gr. großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem K2 NEUHOF 23.4.1873 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 20,—
1301 1 Gr. großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem L3 MÜNSTER i. ELS. 15.7./II COLMAR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 20,—
1302 1 Gr. großer Schild auf Pracht-Briefstück mit klarem und komplettem K1 WOLDECK 21.5.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 25,—
1303 1 Gr. großer Schild mit Farbfleck oben rechts auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 30,—
1304 1 Gr. großer Schild mit starkem Farbfleck recht am Rand auf Kabinett-Briefstück mit Ra3 “AACHEN BAHNHOF 15.3.73", Kurzbefund Sommer

BPP: ”...einwandfrei!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 ] 30,—

1305 1 Gr. rosa, beide mit Ra3 von “FRANKFURT A.M. WESTENDE” und somit Marken die im währungsfremden Gebiet verwendet wurden, davon die
eine mit leichten Mängeln, die andere in tadelloser und in bei großen Brustschildern nicht häufiger, feiner rauher Zähnung, Mi. mind. 200.-

19(2) # 35,—

1306 1 Gr. Großer Schild, gestempelter oben etwas angetrennter Viererblock auf Kabinett-Briefstück, mit klarer Hufeisenstempel-Entwertung
VIERSEN 5 NOVBR.73 (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(4) ] 50,—

1307 1 Gr. rosa mit deutlichem, langen weißen Kratzer im unteren Bildrahmen und oben aufgespaltetem “I” in “REICHS-”, als EF auf Kuvert mit kla-
rem Preussen-Ra3 “WERDER REG. BEZ. POTSDAM 22.4.74" nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19FM [ 25,—

1308FP 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Gebrochene Wertziffer rechts”, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Sommer BPP: “...ist
der Plattenfehler in seinen sehr markanten Strukturen bestens zu erkennen - er ist in der vorliegenden Qualität selten!” - TOP-Stück! . . . .

19II # 180,—

1309FP 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Rahmenbruch in Höhe von DEUTSCHE”, gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Sommer BPP: “...Er
ist selten - die Marke ist einwandfrei erhalten!” und Fotoattest Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19IV # 170,—

1310P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler IX, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP: “...vorzüglich erhalten!” . . . . . . . . . 19IX # 100,—
1311P 1 Groschen mit Plattenfehler IX tadellos gestempelt, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19IX # 75,—
1312 1 Gr. großer Schild, kleine Marke, Einzelfrankatur auf nicht ganz komplettem Post-Behändigungsschein mit altem Hannover-K2

LANDESBERGEN 6.4.(73) in schwarz nach Nienburg, sehr dekoratives Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19L15 [ 40,—

1313P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler VII, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP: “...sehr gute Erhaltung!” . . . . . . . . 19VII # 50,—
1314P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler XII, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP: “...in tadelloser Beschaffenheit!” . . 19XII # 40,—
1315P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler XIII, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP: “...tadellose Erhaltung!” . . . . . . . . 19XIII # 60,—
1316P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler XIV, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP: “...sehr gute Erhaltung!” . . . . . . . . 19XIV # 60,—
1317 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler XLI und Format L 15, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Brugger BPP: “...gute Gesamterhal-

tung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19XLI15 # 30,—

1318 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler XLI und im Format L16, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP: “...sehr gute
Erhaltung!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19XLIL16 # 30,—

1319P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler XVI, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP (für ein ehemaliges Briefstück): “...sehr
gute Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19XVI # 50,—

1320 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler XXI, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP: “...sehr gute Erhaltung!”. . . . . . . . 19XXI # 20,—
1321 2 Groschen blau tadellos postfrisch, sehr gut gezähnt und hervorragend erhaben geprägt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  ** 35,—
1322P 2 Gr. ultramarin als EF auf sehr schönem Paketbegleitbriefkuvert mit zentrischem Ra2 des Briefschalters “HALLE A/S” nebst Paketzettel und

K1 der Paketabfertigungsstelle “HALLE A.S. 7/10 73" nach Leipzig, ebenso vorders. der Ra2 ”Paket-Aus." von Leipzig, Kabinett . . . . . . . .
20 [ 100,—

1323P 2 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “heller Fleck im oberen Rahme”, einwandfreies, gestempeltes Prachtstück, Fotobefund Sommer BPP
(250,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20I # 80,—

1324P 2 Gr. großer Schild mit Plattenfehler IXI, gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20XII # 80,—
1325 2 1/2 Gr. Großer Schild, Kabinett-Briefstück mit komplettem K1 SULINGEN 1.11.73 (85,-)  Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a ] 30,—
1326 2 1/2 Gr. großer Schild braunorange, farbfrisch und gut gezähnt auf Auslands-Briefvorderseite mit K1 AACHEN 6.3.73 nach Christiania . . . 21a ] 40,—
1327P 2 1/2 Gr. großer Schild braunorange, farbfrisches und gut gezähntes senkrechtes Kabinett-Paar mit Ra3 “REICHENAU”, gepr. Sommer BPP 21a(2) # 75,—
1328P 2 1/2 Gr. großer Schild braunorange und 5 Gr. kleiner Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem Ra3 CÖTHEN BAHNHOF 25.9., signiert W. En-

gel BPP, sehr dekorative Mischfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21a,6 ] 80,—

1329P 2 1/2 Groschen mittelrotbraun tadellos gestempelt mit schwarzem zentrischem Ortstempel und Teil eines roten (englischen?) Stempels, Mi.
500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21b # 125,—

1330 5 Gr. großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit K1 LÖBAU i. SACHSEN 10.11.74. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 20,—
1331 1 Kr großer Schild gelblichgrün, Einzelfrankatur auf kompletter Falt-Drucksache aus MANNHEIM 28.1.74 nach Carlsruhe . . . . . . . . . . . . . 23a [ 30,—
1332P 1 Kr. großer Schild gelblichgrün, farbfrisch und gut gezähnt als Einzelfrankatur auf Postkarte mit hsl. Text (keine Drucksache) aus FRANKFURT

23.12.73 nach Hanau, seltene Portorate! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23a [ 180,—

1333 1 Kr. großer Schild, farbfrisch und gut gezähnt als Einzelfrankatur auf Ortsbriefhülle aus MEININGEN 30.8.73, ein Einriss im Brief wurde ver-
klebt, sonst feiner Pracht-Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23a [ 50,—

1334FP 1 Kreuzer dunkelgrün großer Schild tadellos postfrisch, Fotoattestkopie Sommer BPP (für ehemaligen 4er-Block): “in frischer,
ursprünglicher Farbe dunkelgraugrün. Sie sind besonders intensiv geprägt, bestens zentriert und gezähnt.” Mi. 1800,— . . . . . .

23b  ** 550,—

1335P 1 Kreuzer in b-Farbe tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23b  * 120,—
1336FP 2 Kreuzer großer Schild auf ] Attest Sommer BPP “insgesamt sehr gut erhalten”, Mi. 3200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 750,—
1337FP 3 Kr. großer Schild mit Doppelprägung (ca. 1 mm nach rechts versetzt), sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Sommer

BPP: “...in dunkler Nuance, gut zentriert und sehr gut gezähnt...sehr gut erhalten!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25DPrä # 500,—

1338FP 3 Kr. großer Schild mit Plattenfehler “Beschädigter Kreis links über der rechten Wertziffer”, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest
Hennies BPP: “..sehr gut erhalten!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25I # 150,—

1339P 3 Kr. großer Schild mit Plattenfehler VIIIc, ungebrauchtes Prachtstück, rückseitig etwas stockig, gepr. Brugger BPP, bildseitig sehr dekorativ! 25VIIIc  * 60,—
1340FP 9 Kr. großer Schild dunkelrötlichbraun, Kabinettstück mit K1 “GIESSEN ST.P.E. 16.6.74", Fotoattest Brugger BPP (für ein ehemaliges Brief-

stück): ”..äußerst farbfrisch in sehr kräftiger Farbnuance, sehr gut geprägt, sehr gut zentriert und gut gezähnt!" Mi. 550,— . . . . . . . . . . .
27a # 220,—

1341FP 9 Kr. großer Schild rötlichbraun, senkrechtes Paar auf Kabinett-Briefstück mit Ra3 FRANKFURT A.M. WESTENDE 28.3.74, farb-
frisch und gut gezähnte Einheit! Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27a(2) ] 400,—

1342FP 9 Kreuzer braun großer Brustschild ungebraucht, Fotobefund Sommer BPP: “27c, 9 Kreuzer braun, ist echt. Die Marke ist in der lebhaftbrau-
nen Farbe. .. Marke hat Unebenheiten, kleine Korrekturen, der Gummi ist aufgefrischt. Seltene Marke in der c-Farbe.” Mi. 2400,—. . . . . .

27c  * 240,—
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Deutsches Reich

1277 130,— 1288 80,— 1349 80,—

1332 180,— 1430 150,— 1440 80,—

1429 75,— 1449 200,— 1462 100,— 1463 150,—

1443 70,— 1446 900,— 1474 150,—

1276 200,— 1322 100,— 1241 100,—

1525 120,— 1582 500,—1510 400,—
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1288P 1/3 Gr. grausmaragdgrün, Einzelfrankatur auf Drucksache (gedruckte Werbung einer holländischen Firma!!) aus BARMEN 17.10.74 nach
Leipzig, Marke mit leichten Mängeln, etwas höher gepr. Brugger BPP, interessante Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17b [ 80,—

1289 1/3 Gr. großer Schild im senkrechten 3er-Streifen auf Pracht-Briefstück mit klarem Hufeisenstempel HAMBURG 18.MAI.74, etwas Patina,
Marken sehr farbfrisch, bestens signiert Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a(3) ] 50,—

1290 1/2 Gr. großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem K2 “TRIER 14.11.72", signiert Stuckert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 20,—
1291 1/2 Gr. großer Schild im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit klaren K1 POSEN 17.3.74 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18(2) ] 20,—
1292 1/2 Gr. großer Schild, 2x auf Kabinett-Briefstück mit klarem Ra3 ALLENDORF A.D. WERRA. B. CASSEL 21.2.73 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18(2) ] 20,—
1293 1/2 Gr. großer Schild, waagerechter Pracht-3er-Streifen mit Hufeisen-Stempel HAMBURG 22.9.74 (Spalink 17/6) als Entwerter, Zähnung

rechts nicht ganz perfekt, sonst feine Einheit, signiert Spalink BPP und Fotobefund Hennies. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18(3) # 40,—

1294 1/2 Gr. großer Schild, waagerechter 3er-Streifen auf Kabinettbriefstück mit Ra3 “ALTONA STADT-POST-EXPED. No.2 8.7.73", gepr. Sommer
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(3) ] 40,—

1295 1/2 Gr. großer Schild orange mit Plattenfehler XI, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP (für ein ehemaliges Briefstück) 18XI # 20,—
1296 1 Gr. großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 HOLZHAUSEN 10.5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 25,—
1297 1 Gr. großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 MECKENHEIM 6.7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 25,—
1298 1 Gr. großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem K2 “HERZOGENRATH 3.3.74". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 20,—
1299 1 Gr. großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem K2 “NENNDORF 24.4.1873" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 20,—
1300 1 Gr. großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem K2 NEUHOF 23.4.1873 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 20,—
1301 1 Gr. großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem L3 MÜNSTER i. ELS. 15.7./II COLMAR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 20,—
1302 1 Gr. großer Schild auf Pracht-Briefstück mit klarem und komplettem K1 WOLDECK 21.5.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 25,—
1303 1 Gr. großer Schild mit Farbfleck oben rechts auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 30,—
1304 1 Gr. großer Schild mit starkem Farbfleck recht am Rand auf Kabinett-Briefstück mit Ra3 “AACHEN BAHNHOF 15.3.73", Kurzbefund Sommer

BPP: ”...einwandfrei!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 ] 30,—

1305 1 Gr. rosa, beide mit Ra3 von “FRANKFURT A.M. WESTENDE” und somit Marken die im währungsfremden Gebiet verwendet wurden, davon die
eine mit leichten Mängeln, die andere in tadelloser und in bei großen Brustschildern nicht häufiger, feiner rauher Zähnung, Mi. mind. 200.-

19(2) # 35,—

1306 1 Gr. Großer Schild, gestempelter oben etwas angetrennter Viererblock auf Kabinett-Briefstück, mit klarer Hufeisenstempel-Entwertung
VIERSEN 5 NOVBR.73 (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(4) ] 50,—

1307 1 Gr. rosa mit deutlichem, langen weißen Kratzer im unteren Bildrahmen und oben aufgespaltetem “I” in “REICHS-”, als EF auf Kuvert mit kla-
rem Preussen-Ra3 “WERDER REG. BEZ. POTSDAM 22.4.74" nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19FM [ 25,—

1308FP 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Gebrochene Wertziffer rechts”, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Sommer BPP: “...ist
der Plattenfehler in seinen sehr markanten Strukturen bestens zu erkennen - er ist in der vorliegenden Qualität selten!” - TOP-Stück! . . . .

19II # 180,—

1309FP 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Rahmenbruch in Höhe von DEUTSCHE”, gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Sommer BPP: “...Er
ist selten - die Marke ist einwandfrei erhalten!” und Fotoattest Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19IV # 170,—

1310P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler IX, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP: “...vorzüglich erhalten!” . . . . . . . . . 19IX # 100,—
1311P 1 Groschen mit Plattenfehler IX tadellos gestempelt, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19IX # 75,—
1312 1 Gr. großer Schild, kleine Marke, Einzelfrankatur auf nicht ganz komplettem Post-Behändigungsschein mit altem Hannover-K2

LANDESBERGEN 6.4.(73) in schwarz nach Nienburg, sehr dekoratives Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19L15 [ 40,—

1313P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler VII, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP: “...sehr gute Erhaltung!” . . . . . . . . 19VII # 50,—
1314P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler XII, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP: “...in tadelloser Beschaffenheit!” . . 19XII # 40,—
1315P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler XIII, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP: “...tadellose Erhaltung!” . . . . . . . . 19XIII # 60,—
1316P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler XIV, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP: “...sehr gute Erhaltung!” . . . . . . . . 19XIV # 60,—
1317 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler XLI und Format L 15, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Brugger BPP: “...gute Gesamterhal-

tung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19XLI15 # 30,—

1318 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler XLI und im Format L16, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP: “...sehr gute
Erhaltung!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19XLIL16 # 30,—

1319P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler XVI, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP (für ein ehemaliges Briefstück): “...sehr
gute Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19XVI # 50,—

1320 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler XXI, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP: “...sehr gute Erhaltung!”. . . . . . . . 19XXI # 20,—
1321 2 Groschen blau tadellos postfrisch, sehr gut gezähnt und hervorragend erhaben geprägt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  ** 35,—
1322P 2 Gr. ultramarin als EF auf sehr schönem Paketbegleitbriefkuvert mit zentrischem Ra2 des Briefschalters “HALLE A/S” nebst Paketzettel und

K1 der Paketabfertigungsstelle “HALLE A.S. 7/10 73" nach Leipzig, ebenso vorders. der Ra2 ”Paket-Aus." von Leipzig, Kabinett . . . . . . . .
20 [ 100,—

1323P 2 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “heller Fleck im oberen Rahme”, einwandfreies, gestempeltes Prachtstück, Fotobefund Sommer BPP
(250,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20I # 80,—

1324P 2 Gr. großer Schild mit Plattenfehler IXI, gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20XII # 80,—
1325 2 1/2 Gr. Großer Schild, Kabinett-Briefstück mit komplettem K1 SULINGEN 1.11.73 (85,-)  Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a ] 30,—
1326 2 1/2 Gr. großer Schild braunorange, farbfrisch und gut gezähnt auf Auslands-Briefvorderseite mit K1 AACHEN 6.3.73 nach Christiania . . . 21a ] 40,—
1327P 2 1/2 Gr. großer Schild braunorange, farbfrisches und gut gezähntes senkrechtes Kabinett-Paar mit Ra3 “REICHENAU”, gepr. Sommer BPP 21a(2) # 75,—
1328P 2 1/2 Gr. großer Schild braunorange und 5 Gr. kleiner Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem Ra3 CÖTHEN BAHNHOF 25.9., signiert W. En-

gel BPP, sehr dekorative Mischfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21a,6 ] 80,—

1329P 2 1/2 Groschen mittelrotbraun tadellos gestempelt mit schwarzem zentrischem Ortstempel und Teil eines roten (englischen?) Stempels, Mi.
500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21b # 125,—

1330 5 Gr. großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit K1 LÖBAU i. SACHSEN 10.11.74. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 20,—
1331 1 Kr großer Schild gelblichgrün, Einzelfrankatur auf kompletter Falt-Drucksache aus MANNHEIM 28.1.74 nach Carlsruhe . . . . . . . . . . . . . 23a [ 30,—
1332P 1 Kr. großer Schild gelblichgrün, farbfrisch und gut gezähnt als Einzelfrankatur auf Postkarte mit hsl. Text (keine Drucksache) aus FRANKFURT

23.12.73 nach Hanau, seltene Portorate! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23a [ 180,—

1333 1 Kr. großer Schild, farbfrisch und gut gezähnt als Einzelfrankatur auf Ortsbriefhülle aus MEININGEN 30.8.73, ein Einriss im Brief wurde ver-
klebt, sonst feiner Pracht-Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23a [ 50,—

1334FP 1 Kreuzer dunkelgrün großer Schild tadellos postfrisch, Fotoattestkopie Sommer BPP (für ehemaligen 4er-Block): “in frischer,
ursprünglicher Farbe dunkelgraugrün. Sie sind besonders intensiv geprägt, bestens zentriert und gezähnt.” Mi. 1800,— . . . . . .

23b  ** 550,—

1335P 1 Kreuzer in b-Farbe tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23b  * 120,—
1336FP 2 Kreuzer großer Schild auf ] Attest Sommer BPP “insgesamt sehr gut erhalten”, Mi. 3200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 750,—
1337FP 3 Kr. großer Schild mit Doppelprägung (ca. 1 mm nach rechts versetzt), sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Sommer

BPP: “...in dunkler Nuance, gut zentriert und sehr gut gezähnt...sehr gut erhalten!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25DPrä # 500,—

1338FP 3 Kr. großer Schild mit Plattenfehler “Beschädigter Kreis links über der rechten Wertziffer”, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest
Hennies BPP: “..sehr gut erhalten!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25I # 150,—

1339P 3 Kr. großer Schild mit Plattenfehler VIIIc, ungebrauchtes Prachtstück, rückseitig etwas stockig, gepr. Brugger BPP, bildseitig sehr dekorativ! 25VIIIc  * 60,—
1340FP 9 Kr. großer Schild dunkelrötlichbraun, Kabinettstück mit K1 “GIESSEN ST.P.E. 16.6.74", Fotoattest Brugger BPP (für ein ehemaliges Brief-

stück): ”..äußerst farbfrisch in sehr kräftiger Farbnuance, sehr gut geprägt, sehr gut zentriert und gut gezähnt!" Mi. 550,— . . . . . . . . . . .
27a # 220,—

1341FP 9 Kr. großer Schild rötlichbraun, senkrechtes Paar auf Kabinett-Briefstück mit Ra3 FRANKFURT A.M. WESTENDE 28.3.74, farb-
frisch und gut gezähnte Einheit! Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27a(2) ] 400,—

1342FP 9 Kreuzer braun großer Brustschild ungebraucht, Fotobefund Sommer BPP: “27c, 9 Kreuzer braun, ist echt. Die Marke ist in der lebhaftbrau-
nen Farbe. .. Marke hat Unebenheiten, kleine Korrekturen, der Gummi ist aufgefrischt. Seltene Marke in der c-Farbe.” Mi. 2400,—. . . . . .

27c  * 240,—
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Deutsches Reich

1277 130,— 1288 80,— 1349 80,—

1332 180,— 1430 150,— 1440 80,—

1429 75,— 1449 200,— 1462 100,— 1463 150,—

1443 70,— 1446 900,— 1474 150,—

1276 200,— 1322 100,— 1241 100,—

1525 120,— 1582 500,—1510 400,—
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1343FP 18 Kr. großer Schild mit K1 “BABENHAUSEN 15.6.”, bis auf wenige kurze und eingekerbte Zähne oben eiwandfreies, farbfrisches
und sehr gut geprägtes Prachtstück, entsprechendes Fotoattest Brugger BPP, 2800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 # 500,—

1344P 18 Kr. ockerbraun, großes Schild, entwertet mit R3-Stempel “Pforzheim Stadtpost-Exp. .. 7. ..”, Fotobefund Brugger BPP (07/2009): “ ... echt.
Die Marke ist farbfrisch und sehr gut geprägt, fehlerhaft. Der Stempelabschlag ist gut lesbar.”, bildseitig schönes Stück dieser nicht häufigen
Marke! Michel 2.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 # 300,—

1345FP 2 1/2 Groschen, 1 von 1/2 nach links verschoben, tadellos gestempelt, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29Ia # 150,—
1346FP 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Versetzte 1 der 1/2 im Aufdruck wenig verschoben”, sehr sauber gestempeltes Kabinett-

stück mit Fotoattest Sommer BPP: “...in guter Gesamterhaltung!” Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29Ib # 240,—

1347P 9 a. 9 Kr. braunorange, sehr farbfrisches, ungebr. Prachtstück mit interess. langen weißen Kratzer im unterem Bildrahmen sowie zwei Farb-
punkte im Markenbild und heller Fleck im unteren Bogen des Wertzifferaufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30FM  * 30,—

1348 5 Pfge, Einzelfrankatur auf Auslands-Streifband mit Bahnpost-L3 “COELN 21.5..VERVIERS” nach London, Faltspuren und Bug durch Marke,
aber feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 20,—

1349P PFENNIGE Freimarke 10 Pfg Type aa doppelt geprüft Wiegand BPP auf EF Brief von Bremen nach Plauen, Brief in der Mitte gefaltet. Schöner
Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33aa [ 80,—

1350 50 Pfge gelbgrau, gut gezähnt auf Auslagen-Pracht-Brief aus WITTEN 26.6.77 nach Hechingen, signiert Brettl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36a [ 45,—
1351 50 Pfge grau, Einzelfrankatur auf Wertbrief aus ZWICKAU 12.12.75 nach Burg, kleiner Nageldurchstich durch den Umschlag, sonst gute Er-

haltung inkl. aller Lacksiegel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36a [ 40,—

1352 50 Pfge gelbbraun als verbreiterte Marke, sauber gestempeltes Prachtstück, minimal höher signiert Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36aD # 40,—
1353 50 Pf. dunkelgrau, Einzelfrankatur auf Wertbrief aus MAGDEBURG 13.9.76 nach Lübeck, Umschlag mit Öffnungsmängeln, Marke mit kleinem

Randspalt, noch feines Belegstück für diese seltene Frankatur, Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36b [ 90,—

1354P 50 Pfg dunkelolivgrün auf Kabinett-Briefstück, signiert Wiegand BPP (200,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38b ] 75,—
1355P 3 Pfg bis 50 Pfg Spätauflage, kompletter postfrischer Kabinett-Satz in waagerechten Paaren, bis auf 10 Pfg alle mit Unterrand und unsigniert,

520,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39/44II(2)  ** 180,—

1356 5 Pfge, 2 senkrechte Paare und 2x 10 Pfge auf Einschreiben-Brief aus CAMP AM RHEIN REG.-BEZ. WIESBADEN 2.2.80 nach Frankfurt, früher
R-Zettel ohne R, Rand- und Faltspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32(4),33(2) [ 40,—

1357 5 Pf. Frühauflage ** gepr. (tiefst) Wiegand BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40I  ** 20,—
1358 10 Pfg. rosa, EF auf Ortsfaltbriefhülle mit klarem Abschlag des Hoster-Maschinenstempel von BERLIN C2 26.2.86 (Type IV), Faltspuren . . . 41 [ 30,—
1359P 10 Pfg orangerosa, postfrisches Kabinett-Zwischenstegpaar mit Fotobefund Petry BPP: “....in einwandfreier Erhaltung... wie üblich vorgefal-

tet”, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41abZS  ** 90,—

1360 20 Pfg und 10 Pfg auf Wertbrief mit K1 RIMBACH 28.1.81, Brief rückseitig mit Öffnungsmängeln, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42,41 [ 20,—
1361 20 Pf. in ba-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Wiegand   (170.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42Iba  ** 60,—
1362FP 25 Pfennig orangebraun senkrechtes Zwischenstegpaar, Fotoattest Petry BPP : “echt, vollständige originale Gummierung ohne

Falz oder Falzspur, postfrisch, farbfrisch, farbtypisch, vollzähnig, in einwandfreier Erhaltung.. sehr selten!” Mi. 2200,— . . . . . .
43bZS  ** 800,—

1363 50 Pfg oliv, postfrisches Kabinettstück, signiert Wiegand BPP (80,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44b  ** 30,—
1364 50 Pfg oliv im waagerechten ungebrauchten Paar, rechte Marke mit Plattenfehler “fehlende Spitzenausfüllung rechts”, gepr. Wiegand BPP,

140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44bIII,44b  * 35,—

1365P 3 Pf. Krone/Adler, ungezähnter Probedruck tadellos postfrisch, gepr. Bühler, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45UIIb  ** 140,—
1366 3 Pf. Krone/Adler in c-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Wiegand BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45c  ** 30,—
1367P 3 Pfg lebhaftorangebraun, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, bestens signiert Wiegand BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45cbOR  ** 40,—
1368 3 Pfg dunkelockerbraun, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Wiegand BPP, Mi. 65,.— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45e  ** 20,—
1369 3 Pfg dunkelockerbraun, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, bestens signiert Wiegand BPP (65,- + ). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45eOR  ** 20,—
1370 5 Pfg Krone/Adler, 2x auf Brief mit Prägedruck “Haus der Abgeordneten” und K1 “BERLIN SW ABG.H. 8.2.00 nach Kirchberg . . . . . . . . . . 46(2) [ 50,—
1371P 5 Pf. Krone/Adler in ba-Farbe tadellos auf kleinem ], dopp. gepr. Wiegand BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46ba ] 110,—
1372 10 Pfg Krone/Adler, 2 Paar auf 2 Kabinett-Briefstücken mit jeweils altem Bahnpost-L3 BERLIN ....V EISENACH, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . 47(4) ] 20,—
1373 10 Pfg lebhaftrosarot, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Wiegand BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b  ** 40,—
1374P 10 Pfg lebhaftrosarot mit Plattenfehler “T von REICHSPOST oben in der Mitte offen”, sauber gestempeltes Prachtstück mit nicht ganz perfekter

Zähnung, etwas höher doppelt signiert Wiegand BPP (150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47bII # 40,—

1375 50 Pfg Krone/Adler, Einzelfrankatur auf Auslands-Wertbrief vom 21.7.94 in die Schweiz, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 [ 40,—
1376 50 Pfg Krone/Adler, Einzelfrankatur auf Wertbrief aus HAMBURG 7.9.97 nach Hohenstein-Ernstthal, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 [ 20,—
1377 50 Pfg Krone/Adler in MiF mit 5 Pfg Germania-Reichspost auf Wertbrief aus BEVERN 4.8.00 nach Sülbeck, Ak.-Stempel, Umschlag rechts et-

was verkürzt, sonst feine MIF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,55 [ 40,—

1378P 50 Pfg dunkelbraunrot, gestempeltes Prachtstück mit Kurzbefund Petry BPP, recht seltene frühe Entwertung aus Oktober 1889! . . . . . . . . 50ab # 120,—
1379 50 Pfg braunrot auf x-Papier, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit links nicht perfekter Zähnung, signiert Wiegand BPP, 100,- . . . . . . . . 50bx # 25,—
1380 50 Pfg lebhaftrötlichbraun im verbreitertem Format (D), sauber gestempeltes Prachtstück mit kleinem Teil des Oberrandes, signiert Petry BPP. 50dD # 40,—
1381P 2 Pf. mit PF I tadellos gestempelt, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52I # 50,—
1382 2 Pfg. Krone/Adler mit Plattenfehler “C mit Anstrich”, auf Vordruckbrief mit 2 Pfg. (Bug) und zweimal 3 Pfg. Krone/Adler aus PLAUEN 11.9.00

nach Leipzig, Umschlag mit Einschränkungen, siehe auch Foto, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52I,52,45(2)
[

80,—

1383 3 Pfg Germania-Reichspost, jeweils als Zusatzfrankatur auf zusammenhängend gelaufener 2 Pfg Krone/Adler-Doppel-GSK aus
HOHENSTEIN-ERSTHAL 19.3.02 nach Freiberg und zurück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54,54 [ 20,—

1384 5  Pfg Reichspost, ungebrauchtes Kabinettstück mit rechtem Rand und Plattennummer “5", unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55Pl.-Nr.5  * 20,—
1385FP 10 Pf. Germania ungezähnt mit Doppeldruck, einmal kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme und Attestkopie Jäsch-

ke-Lantelme, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
56aUK  ** 250,—

1386P 10 Pf. Germania ungezähnt, Doppeldruck, einmal kopfstehend, tadellos ungebraucht mit sauberem Falzrest, gepr. Jäschke-Lantelme und At-
testkopie Jäschke-Lantelme, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56auDK  * 130,—

1387 10 Pfg dkl’ bräunlichrot als Einzelfrankatur auf Prachtbrief aus HAGEN 4.9.00, signiert Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56c [ 45,—
1388 25 Pfg Reichspost aus der rechten unteren Bogenecke mit doppelter Strichelleiste rechts (vermutlich Bogenverschnitt), im Rand leider Falzrest

(vorderseitig) und stark angetrennt, Marke einwandfrei postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58  ** 40,—

1389 25 Pfg Reichpost mit Oberrand, postfrisches Prachtstück (Kalanderbüge), signiert Zenker VÖB (85,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58OR  ** 30,—
1390P 30 Pfg Reichspost gestempelt im waagerechten Kabinett-3er-Streifen, dabei linke Marke mit Plattenfehler II, Fotobefund Jäschke-L. BPP, in

dieser Form selten, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59II,59(2) # 100,—

1391 40 Pfg Reichspost, Einzelfrankatur auf Einschreiben-Auslandsbrief aus WIESBADEN 4 14.7.01 nach Finnland, Ak.-Stempel, Umschlag links
etwas verkürzt, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60 [ 40,—

1392P 1 Mark Reichspost tadellos ungebraucht vom linken Bogenrand mit Passerkreuz und Plattennr. 2, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63a PlNr  * 100,—
1393FP 1 Mk Reichspost rot, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand und Plattennummer “2" sowie Passerkreuz, im Rand kleiner

Ausriss, sonst einwandfrei und unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
63aPl.-Nr.2  ** 450,—

1394FP 2 Mark Reichspost mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi.
1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64I SP  ** 320,—

1395FP 2 Mk Reichspost, Type I, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand und Plattennummer “7" sowie Teil des Passerkreuzes, unsi-
gniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64IPl.-Nr.7  ** 600,—

1396P 5 Mark Reichspost tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhal-
tung.” Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66II  * 160,—
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1343FP 18 Kr. großer Schild mit K1 “BABENHAUSEN 15.6.”, bis auf wenige kurze und eingekerbte Zähne oben eiwandfreies, farbfrisches
und sehr gut geprägtes Prachtstück, entsprechendes Fotoattest Brugger BPP, 2800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 # 500,—

1344P 18 Kr. ockerbraun, großes Schild, entwertet mit R3-Stempel “Pforzheim Stadtpost-Exp. .. 7. ..”, Fotobefund Brugger BPP (07/2009): “ ... echt.
Die Marke ist farbfrisch und sehr gut geprägt, fehlerhaft. Der Stempelabschlag ist gut lesbar.”, bildseitig schönes Stück dieser nicht häufigen
Marke! Michel 2.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 # 300,—

1345FP 2 1/2 Groschen, 1 von 1/2 nach links verschoben, tadellos gestempelt, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29Ia # 150,—
1346FP 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Versetzte 1 der 1/2 im Aufdruck wenig verschoben”, sehr sauber gestempeltes Kabinett-

stück mit Fotoattest Sommer BPP: “...in guter Gesamterhaltung!” Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29Ib # 240,—

1347P 9 a. 9 Kr. braunorange, sehr farbfrisches, ungebr. Prachtstück mit interess. langen weißen Kratzer im unterem Bildrahmen sowie zwei Farb-
punkte im Markenbild und heller Fleck im unteren Bogen des Wertzifferaufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30FM  * 30,—

1348 5 Pfge, Einzelfrankatur auf Auslands-Streifband mit Bahnpost-L3 “COELN 21.5..VERVIERS” nach London, Faltspuren und Bug durch Marke,
aber feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 20,—

1349P PFENNIGE Freimarke 10 Pfg Type aa doppelt geprüft Wiegand BPP auf EF Brief von Bremen nach Plauen, Brief in der Mitte gefaltet. Schöner
Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33aa [ 80,—

1350 50 Pfge gelbgrau, gut gezähnt auf Auslagen-Pracht-Brief aus WITTEN 26.6.77 nach Hechingen, signiert Brettl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36a [ 45,—
1351 50 Pfge grau, Einzelfrankatur auf Wertbrief aus ZWICKAU 12.12.75 nach Burg, kleiner Nageldurchstich durch den Umschlag, sonst gute Er-

haltung inkl. aller Lacksiegel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36a [ 40,—

1352 50 Pfge gelbbraun als verbreiterte Marke, sauber gestempeltes Prachtstück, minimal höher signiert Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36aD # 40,—
1353 50 Pf. dunkelgrau, Einzelfrankatur auf Wertbrief aus MAGDEBURG 13.9.76 nach Lübeck, Umschlag mit Öffnungsmängeln, Marke mit kleinem

Randspalt, noch feines Belegstück für diese seltene Frankatur, Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36b [ 90,—

1354P 50 Pfg dunkelolivgrün auf Kabinett-Briefstück, signiert Wiegand BPP (200,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38b ] 75,—
1355P 3 Pfg bis 50 Pfg Spätauflage, kompletter postfrischer Kabinett-Satz in waagerechten Paaren, bis auf 10 Pfg alle mit Unterrand und unsigniert,

520,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39/44II(2)  ** 180,—

1356 5 Pfge, 2 senkrechte Paare und 2x 10 Pfge auf Einschreiben-Brief aus CAMP AM RHEIN REG.-BEZ. WIESBADEN 2.2.80 nach Frankfurt, früher
R-Zettel ohne R, Rand- und Faltspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32(4),33(2) [ 40,—

1357 5 Pf. Frühauflage ** gepr. (tiefst) Wiegand BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40I  ** 20,—
1358 10 Pfg. rosa, EF auf Ortsfaltbriefhülle mit klarem Abschlag des Hoster-Maschinenstempel von BERLIN C2 26.2.86 (Type IV), Faltspuren . . . 41 [ 30,—
1359P 10 Pfg orangerosa, postfrisches Kabinett-Zwischenstegpaar mit Fotobefund Petry BPP: “....in einwandfreier Erhaltung... wie üblich vorgefal-

tet”, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41abZS  ** 90,—

1360 20 Pfg und 10 Pfg auf Wertbrief mit K1 RIMBACH 28.1.81, Brief rückseitig mit Öffnungsmängeln, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42,41 [ 20,—
1361 20 Pf. in ba-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Wiegand   (170.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42Iba  ** 60,—
1362FP 25 Pfennig orangebraun senkrechtes Zwischenstegpaar, Fotoattest Petry BPP : “echt, vollständige originale Gummierung ohne

Falz oder Falzspur, postfrisch, farbfrisch, farbtypisch, vollzähnig, in einwandfreier Erhaltung.. sehr selten!” Mi. 2200,— . . . . . .
43bZS  ** 800,—

1363 50 Pfg oliv, postfrisches Kabinettstück, signiert Wiegand BPP (80,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44b  ** 30,—
1364 50 Pfg oliv im waagerechten ungebrauchten Paar, rechte Marke mit Plattenfehler “fehlende Spitzenausfüllung rechts”, gepr. Wiegand BPP,

140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44bIII,44b  * 35,—

1365P 3 Pf. Krone/Adler, ungezähnter Probedruck tadellos postfrisch, gepr. Bühler, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45UIIb  ** 140,—
1366 3 Pf. Krone/Adler in c-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Wiegand BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45c  ** 30,—
1367P 3 Pfg lebhaftorangebraun, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, bestens signiert Wiegand BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45cbOR  ** 40,—
1368 3 Pfg dunkelockerbraun, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Wiegand BPP, Mi. 65,.— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45e  ** 20,—
1369 3 Pfg dunkelockerbraun, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, bestens signiert Wiegand BPP (65,- + ). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45eOR  ** 20,—
1370 5 Pfg Krone/Adler, 2x auf Brief mit Prägedruck “Haus der Abgeordneten” und K1 “BERLIN SW ABG.H. 8.2.00 nach Kirchberg . . . . . . . . . . 46(2) [ 50,—
1371P 5 Pf. Krone/Adler in ba-Farbe tadellos auf kleinem ], dopp. gepr. Wiegand BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46ba ] 110,—
1372 10 Pfg Krone/Adler, 2 Paar auf 2 Kabinett-Briefstücken mit jeweils altem Bahnpost-L3 BERLIN ....V EISENACH, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . 47(4) ] 20,—
1373 10 Pfg lebhaftrosarot, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Wiegand BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b  ** 40,—
1374P 10 Pfg lebhaftrosarot mit Plattenfehler “T von REICHSPOST oben in der Mitte offen”, sauber gestempeltes Prachtstück mit nicht ganz perfekter

Zähnung, etwas höher doppelt signiert Wiegand BPP (150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47bII # 40,—

1375 50 Pfg Krone/Adler, Einzelfrankatur auf Auslands-Wertbrief vom 21.7.94 in die Schweiz, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 [ 40,—
1376 50 Pfg Krone/Adler, Einzelfrankatur auf Wertbrief aus HAMBURG 7.9.97 nach Hohenstein-Ernstthal, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 [ 20,—
1377 50 Pfg Krone/Adler in MiF mit 5 Pfg Germania-Reichspost auf Wertbrief aus BEVERN 4.8.00 nach Sülbeck, Ak.-Stempel, Umschlag rechts et-

was verkürzt, sonst feine MIF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,55 [ 40,—

1378P 50 Pfg dunkelbraunrot, gestempeltes Prachtstück mit Kurzbefund Petry BPP, recht seltene frühe Entwertung aus Oktober 1889! . . . . . . . . 50ab # 120,—
1379 50 Pfg braunrot auf x-Papier, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit links nicht perfekter Zähnung, signiert Wiegand BPP, 100,- . . . . . . . . 50bx # 25,—
1380 50 Pfg lebhaftrötlichbraun im verbreitertem Format (D), sauber gestempeltes Prachtstück mit kleinem Teil des Oberrandes, signiert Petry BPP. 50dD # 40,—
1381P 2 Pf. mit PF I tadellos gestempelt, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52I # 50,—
1382 2 Pfg. Krone/Adler mit Plattenfehler “C mit Anstrich”, auf Vordruckbrief mit 2 Pfg. (Bug) und zweimal 3 Pfg. Krone/Adler aus PLAUEN 11.9.00

nach Leipzig, Umschlag mit Einschränkungen, siehe auch Foto, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52I,52,45(2)
[

80,—

1383 3 Pfg Germania-Reichspost, jeweils als Zusatzfrankatur auf zusammenhängend gelaufener 2 Pfg Krone/Adler-Doppel-GSK aus
HOHENSTEIN-ERSTHAL 19.3.02 nach Freiberg und zurück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54,54 [ 20,—

1384 5  Pfg Reichspost, ungebrauchtes Kabinettstück mit rechtem Rand und Plattennummer “5", unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55Pl.-Nr.5  * 20,—
1385FP 10 Pf. Germania ungezähnt mit Doppeldruck, einmal kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme und Attestkopie Jäsch-

ke-Lantelme, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
56aUK  ** 250,—

1386P 10 Pf. Germania ungezähnt, Doppeldruck, einmal kopfstehend, tadellos ungebraucht mit sauberem Falzrest, gepr. Jäschke-Lantelme und At-
testkopie Jäschke-Lantelme, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56auDK  * 130,—

1387 10 Pfg dkl’ bräunlichrot als Einzelfrankatur auf Prachtbrief aus HAGEN 4.9.00, signiert Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56c [ 45,—
1388 25 Pfg Reichspost aus der rechten unteren Bogenecke mit doppelter Strichelleiste rechts (vermutlich Bogenverschnitt), im Rand leider Falzrest

(vorderseitig) und stark angetrennt, Marke einwandfrei postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58  ** 40,—

1389 25 Pfg Reichpost mit Oberrand, postfrisches Prachtstück (Kalanderbüge), signiert Zenker VÖB (85,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58OR  ** 30,—
1390P 30 Pfg Reichspost gestempelt im waagerechten Kabinett-3er-Streifen, dabei linke Marke mit Plattenfehler II, Fotobefund Jäschke-L. BPP, in

dieser Form selten, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59II,59(2) # 100,—

1391 40 Pfg Reichspost, Einzelfrankatur auf Einschreiben-Auslandsbrief aus WIESBADEN 4 14.7.01 nach Finnland, Ak.-Stempel, Umschlag links
etwas verkürzt, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60 [ 40,—

1392P 1 Mark Reichspost tadellos ungebraucht vom linken Bogenrand mit Passerkreuz und Plattennr. 2, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63a PlNr  * 100,—
1393FP 1 Mk Reichspost rot, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand und Plattennummer “2" sowie Passerkreuz, im Rand kleiner

Ausriss, sonst einwandfrei und unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
63aPl.-Nr.2  ** 450,—

1394FP 2 Mark Reichspost mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi.
1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64I SP  ** 320,—

1395FP 2 Mk Reichspost, Type I, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand und Plattennummer “7" sowie Teil des Passerkreuzes, unsi-
gniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64IPl.-Nr.7  ** 600,—

1396P 5 Mark Reichspost tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhal-
tung.” Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66II  * 160,—
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1397P 5 Mark Reichspost in Type III mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66III SP  * 180,—
1398P 5 Mk Reichspost, Type I mit Nachmalung mit Rot und Deckweiß, ungebrauchtes Kabinettstück (Haftstelle) mit Oberrand, dort mit Passerkreuz

und weiteren Farbstrichen, siehe auch Foto, signiert (450,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66IIIOR  * 200,—

1399FP 2 Pf. bis 80 Pf. komplett mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, gepr. Bühler, Mi. 6000,— Seltener Satz! . . . . . . . . . . . . . 68/77 SP  ** 1500,—
1400FP 2 Pf. - 80 Pf. Germania mit Aufdruck “Specimen” kpl. ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberen Falzspuren, dabei Nr.

70 in der sehr seltenen a-Farbe! Fotoattest Jäschke-Lantelme: “69, 70 und 72 in Farbe a, farbfrisch, gut gezähnt und bis auf Nr. 71
(helle Stelle) in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 2000,— ++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

68/77 SP  * 500,—

1401 3 Pfg Germania ohne Wasserzeichen mit Rand und Formnummer “2" auf 2 Pfg GSK-Doppelkarte aus JONSDORF 16.8.02 . . . . . . . . . . . . 69,P [ 30,—
1402P 3 Pfg Germania ungezähnt mit Oberrand, postfrisches Prachtstück (minimale Haftstelle), signiert Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69U  ** 150,—
1403P 5 Pf. Germania grün Probedruck tadellos ungebraucht  (700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70P  (*) 160,—
1404 10 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück mit rechtem Rand und HAN “269" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71HAN  * 40,—
1405P 50 Pfg Germania ohne Wasserzeichen im senkrechten Paar mit linkem Rand und HAN “H 2052", oben im Rand mit heller Stelle und etwas an-

getrennt, dafür untere Marke einwandfrei postfrisch, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
76(2)HAN  **/* 150,—

1406P 50 Pfg. Germania Randstück mit HAN 4457  (400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76HAN  * 80,—
1407 80 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, 3x auf kompletter Auslandspaketkarte für 3 Pakete aus ALTENBURG 27.6.08 nach Dänemark, Spuren. 77(3) [ 40,—
1408FP 80 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück mit linken Rand und HAN “H 569" - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77HAN  * 300,—
1409 1 Mk karminrot ohne Wz., Zähnung A, portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Wertbrief aus HAMBURG 11.0.07 nach England mit rotem

“Insured”- und R-Zettel, Marke mit Aufklebefalte, Umschlag rückseitig Öffnungsmängel, sonst feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
78Ab [ 100,—

1410 2 Mk. gotische Inschrift, sauber gestempelt, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79 # 40,—
1411P 5 Mk in der a-Farbe mit Zähnung A, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens doppelt signiert Jäschke-L. BPP (450,-). . . . . . . . . . . . . 81Aa # 150,—
1412 2 Pfg Germania Friedensdruck, 15x vorder- und rückseitig auf Paketkarte aus KÜNZELSAU 19.5.08 nach Ingolstadt, dekorative Aufbrauch-

frankatur!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
83(15),87 [ 30,—

1413 3 Pfg Kriegsdruck schwärzlichbraun, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84IIb  ** 25,—
1414 5 Pfg Germania (2) auf AK, gebraucht mit Text aus FRANKFURT I.L.A. 24.7.09 nach England, Spuren, reines Bedarfsstück von der Ausstellung

I.L.A. ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85(2) [ 20,—

1415 5 Pfg und 10 Pfg Germania, 2 postfrische Kabinettstücke mit jeweils kompletten Marken-Abklatsch, dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85/86  ** 40,—
1416P 5 Pfg und 10 Pfg Germania als ungezähnte Versuchsdrucke auf gelblichen Papier ohne Gummi, Kabinett, unsigniert (300,—). . . . . . . . . . 85/86 II V  (*) 100,—
1417FP 5 Pf. Germania Kriegsdruck mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIDD  ** 240,—
1418P 5 Pf. Germania Kriegsdruck mit Doppeldruck tadellos ungebraucht mit Erstfalz, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIDD  * 80,—
1419 5 Pf. bläul. grün, Type II, Viererblock, postfrisch, je gepr. Zenker (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIdgVBl.  ** 50,—
1420P 5 Pf. Kriegsdruck in e-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIe  ** 40,—
1421 10 Pfg Germania, Einzelfrankatur auf Vordruck-Ausweiskarte zur Reichstagswahl 1920 aus BERLIN 3.5., Faltspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . 86 [ 20,—
1422 10 Pfg Germania, 2x auf Feldpost-Adressenträgerteil aus CHEMNITZ 22.9.14 ins Feld, schwerer Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86(2) [ 20,—
1423P 10 Pfg. Versuchsdruck auf bräunlichem Papier, ungezähnter Wert zur Vorlage bei der Reichspost zur Farbfeststellung in tadelloser Erhaltung,

selten (Mi. 150.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86IIV  (*) 50,—

1424P 10 Pf. Kriegsdruck in f-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Köhler BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf  ** 100,—
1425P 10 Pf. Kriegsdruck in f-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf # 40,—
1426 10 Pfg lebhaftrotkarmin im senkrechten Paar mit rechtem Rand und HAN “H 4574.13", obere Marke leider mit starken waagerechten Bug,

sonst einwandfrei postfrisch inkl. HAN, signiert Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86Ib(2)HAN  ** 40,—

1427P 10 Pf. Friedensdruck orangerot tadellos postfrisch, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für ehemaligen 4er-Block): “farbfrisch, sehr gut ge-
zähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86Id  ** 160,—

1428FP 10 Pfg Friedensdruck dunkelrosarot, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Jäschke-L. BPP: “...farbfrisch, sehr gut
gezähnt...fehlerfreier Erhaltung”  und Fotoattest P.P. Jäschke BPP - sehr schönes Stück dieser seltenen Marke!. . . . . . . . . . . . .

86Id # 2200,—

1429P 10 Pfg und 5 Pfg Germania auf Postanweisung aus MINDEN 1.2.15 nach Porta, Spuren, Kurzbefund Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIa,85IIa [ 75,—
1430P 20 Pfg Germania auf Tauchbootbrief aus BREMEN 17.1.17 in die USA mit allen Stempeln inkl. rückseitigem Hinweiß-Stempel “Tauchbootge-

bühr...des Pa. 1. hier erstattet”, Faltspuren und etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
87 [ 150,—

1431 20 Pfg Kriegsdruck kobalt, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Jäschke-L. BPP (55,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87IIc  ** 20,—
1432P 20 Pfg Friedensdruck mittelviolettultramarin, ungebrauchtes Kabinettstück mit nur kleiner Haftstelle, Kurzbefund Oechsner BPP: “...einwand-

frei!” (250,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
87Ib  * 60,—

1433P 20 Pfg Friedensdruck helllilaultramarin, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Oechsner BPP: “...einwandfrei!” (340,-) . . . . . . . . . . . . 87Id  * 75,—
1434 20 Pfg Germania Kriegsdruck, 3 postfrische Kabinettstücke in wohl unterschiedlichen Farben, jeweils mit Rand und Formnummer “3, 4 und 9" 87a/d(3)  ** 50,—
1435P 25 Pfg Germania Friedensdruck, ungebrauchtes Kabinettstück mit linkem Rand und HAN “H 2941" und Formnummer ”3" . . . . . . . . . . . . 88IHAN  * 80,—
1436 30 Pfg und 5 Pfg Germania mit Firmenlochung “HB” auf Einschreiben-Postauftrag aus M.GLADBACH 22.1.17 nach Bochum, Spuren . . . . 89,85 [ 30,—
1437 30 Pfg Germania Kriegsdruck, ungebrauchtes Kabinettstück mit sehr großem Oberrand, oben mit Teil der Strichelleiste vom nächsten Bogen! . 89II  * 50,—
1438P 30 Pfg Germania Kriegsdruck mit Plattenfehler “unterer Fuß des ersten e in Deutsches verbogen”, postfrisches Kabinettstück (leichter Farbab-

klatsch auf der Gummiseite ist herstellungsbedingt) im waagerechten Paar mit Normalmarke und linkem Rand, Fotobefund Jäschke-L. BPP:
“....in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung!” (600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

89IIxPFI  ** 130,—

1439P 30 Pfg Germania Kriegsdruck auf y-Papier, waagerechtes, postfrisches Prachtpaar mit Unterrand und Bogennummer (?) “348" in schwarz, si-
gniert, im Unterrand angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

89IIy (2)  ** 80,—

1440P 50 Pfg Germania auf Zeitungssache mit L1 “Zeitungsbestellung” als Entwerter, datiert aus Frankfurt 12.10.21, nicht häufige Kombination! 91 [ 80,—
1441 50 Pfg Kriegsdruck auf orangeweiß, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91IIy  ** 20,—
1442 50 Pfg Germania als Gebühr für das wiederholte Vorzeigen einer Nachnahmesendung auf Nachnahme-Karte mit 60 Pfg Germania aus

KARLSRUHE 20.5.21 nach Linden und zurück, links Aktenlochung, sonst feiner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
91II;147 [ 30,—

1443P 60 Pfg Germania dunkelgraulila, 2x auf Pracht-Paketkarte aus BERLIN-SCHÖNEBERG 5.9.16, Kurzbefund Oechsner BPP: “....einwandfrei!” 92IIa(2) [ 70,—
1444FP 60 Pf. Germania Friedensdruck dunkellila, senkrechtes Paar aus Rolle mit Klebestelle! Das Paar entstammt einer Rolle, die aus

Zehnerstreifen (aus Plattendruckbogen) dadurch zusammengesetzt war, daß die obere Marke mittels anhängendem, leicht
beschnittenem Unterrand an die untere Marke geklebt wurde. Das Paar ist im ursprünglichen frischen Zustand wie aus der Rolle
getrennt. Fotoattest Jäschke-Lantelme. In dieser Form sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92Ia  ** 400,—

1445FP 80 Pf. Germania “metallisch glänzend” tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP : “gut gezähnt, in
fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93IIa ] 800,—

1446P 80 Pf. “metallisch glänzend” in MiF auf Wertbrief von KÖNIGSBERG 23.8.20 nach Dresden (Ank. 25.8.20), Fotoattest
Jäschke-Lantelme BPP: “...tarifgemäße und vollständige Frankatur. Die Marken sind farbfrisch, gut gezähnt und befinden sich
zum Zeitpunkt der Prüfung in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93IIa [ 900,—

1447 1 Mk Friedensdruck in MiF mit 50 Pfg und 10 Pfg Germania auf Auslandsbrief aus HAMBURG 23.5.07 nach Basel, stärkere Faltspuren. . . 94AI,u.a. [ 30,—
1448 1 Mk Friedensdruck, ungebrauchtes Prachtstück (etwas oxidiert) mit linkem Rand und Plattennummer “156" sowie Passerkreuz, bis auf kleine

Kugelschreibernotiz einwandfrei, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
94IAPl.-Nr. 156
*

50,—

1449P 2 Mk Kriegsdruck mit Zähnung A, 8x vorder- und rückseitig auf Paketkarten-Stammteil aus FÜRSTENWALDE 2.3.20 mit allen Stempeln und
Vermerken nach Schweden, 1 Wert leicht fleckig, sonst feine Erhaltung, entsprechender Kurzbefund Oechsner BPP, in dieser Form als MEF
recht selten, 740,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

95AII(8) [ 200,—

1450 2 Mk Kriegsdruck dunkelkobaltblau mit Zähnung B, postfrisches Kabinettstück aus der rechten unteren Bogenecke (dort mit Falzrest) und
schwarzer Bogennummer (?) “345" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

95Ba  ** 50,—

48
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1451 2 Mk Kriegsdruck mit B-Zähnung, senkrechtes Paar rückseitig auf kompletter Nachnahme-Dringend-Eilboten-Paketkarte aus AUE 16.2.20
mit 75 Pfg (Randfehler) und 15 Pfg Germania mit diversen Retourvermerken und Taxen, nicht häufige Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . .

95BIIa(2),u.a.
[

50,—

1452P 3 Mark Friedensdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke BPP, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96AIb  ** 80,—
1453 5 Mk Friedensdruck in der b-Farbe, waagerechtes, postfrisches Prachtpaar (in der Mitte gefaltet) mit Unterrand und Plattennummer “5" in rot

sowie ”14" in grün, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97AIB(2)  ** 120,—

1454 5 Mk Kriegsdruck Zähnung A, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AII # 40,—
1455P 5 Mark in Type AIa tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Jäschke, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AIa # 65,—
1456FP 5 Mk Ministerdruck in schwarz/rot, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit kaum sichtbarer helle Stelle und kleinem Querbug,

entsprechendes Fotoattest Jäschke-L. BPP, bildseitig sehr schönes und dekoratives Stück dieser seltenen Marke! (2000,—). . .
97M # 400,—

1457 10 Pfg Flugpost Rhein/Main auf off. Fotokarte mit Stempel Mainz 12.6.12 und 5 Pfg Germania, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I [ 20,—
1458 10 Pfg Rhein/Main im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Unterrand, unsigniert (120,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I(4)  ** 40,—
1459 10 Pfg. Flugpost Rhein/Main auf entsprechender Sonderkarte mit rückseitigem Text, Stempel Darmstadt 12.6.12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I,85 [ 30,—
1460 10 Pf. bis 30 Pf. Flugpost, ungebrauchter Prachtsatz mit Originalgummierung und Falzresten, Mi. 70,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III  * 20,—
1461P 30 Pfg Rhein/Main, postfrisches Kabinettstück, unsigniert (130,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III  ** 45,—
1462P 30 Pfg. Flugpost Rhein/Main, senkrechtes Paar und Einzelwert auf Flugpostkarte mit 5 Pfg. Germania und SST Darmstadt 23.6.12 an Altes Pa-

lais Darmstadt, rückseitig mit Klebespuren, sonst Pracht, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
III(3) [ 100,—

1463P 1 M. auf 10 Pfg. “Gelber Hund”, senkrechtes Paar (rückseitig) und Einzelwert auf nummerierter, roter Flugpostkarte mit Flugpoststempel
“Frankfurt 15.6.12", leider Empfänger-Adresse entfernt, Marken einwandfrei, lose 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IV(3) [ 150,—

1464 1914, Feldpostkarte mit Stempel BERLIN C Kabinettspostamt 16.9., sehr klarer Abschlag! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
1465FP 10 Pfg und 20 Pfg E.EL.P, 2 postfrische Prachtmarken, 10 Pfg mit üblicher Zähnung rechts, sonst einwandfrei, unsigniert mit Foto-

expertise Simon: “...einwandfrei erhalten!” Mi. 2650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V/VI  ** 500,—

1466FP 10 Pfg und 20 Pfg Flugpostmarken, MiNr.I und II mit Aufdruck “E. EL. P.” signiert und mit Altattest 1979 Georg Bühler “ echt und in
feiner Erhaltung!”, Mi. 2650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V/VI  ** 600,—

1467P 20 Pf. E.EL.P. tadellos postfrisch, völlig unsigniert, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI  ** 130,—
1468P 20 Pfg E.EL.P Flugpostmarke, postfrisches Kabinettstück, signiert Sieger (450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI  ** 170,—
1469FP 20 Pfg E.EL.P. Flugpostmarke Rhein/Main auf Sonderkarte mit 5 Pfg Germania und Sonderstempel Frankfurt 23.6.12, Karte mit

radierter Adresse und unten mit Randmängel, Marke einwandfrei, entsprechendes Fotoattest C. Brettl BPP - wäre ein
LUXUS-Briefstück, lose 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VI [ 600,—

1470FP 20 Pf. E.EL.P. mit PF IV **, Attest Brettl BPP “Originalmarke mit echtem Aufdruck und echter Gummierung. Vorzügliche Zähnung und frische
Farbe. In einwandfreier Qualität.” Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIPFIV  ** 230,—

1471 1916, KGF-Sendung ohne Aufgabestempel mit L2 “Kriegsgefangenen-Internierung Weesen - Schweiz” und Zensur-Stempel der Austausch-
station Konstanz, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

1472 1890, portofreier Brief (K.A.) aus WILDPARK 11.12. mit Verschlussiegel “Flügel Adjutant sr. Majestät des Königs”, Spuren. . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1473 15 Pfg Germania violett auf Brief aus KÖLN-LINDENTHAL....19 nach Berlin mit brit. Zensur-Verschluss links, feiner Beleg aus der Rheinlandbe-

setzung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
101 [ 25,—

1474P 15 Pfg Germania dunkelviolett mit Walzenoberrand auf Bedarfsbrief aus BERLIN 30.10.17 nach Cöln, leider in der Adresse mit Fehlstelle, Mar-
ke und Oberrand einwandfrei und gut gezähnt, lose schon 650,-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101aW [ 150,—

1475P 15 Pfg dunkelblauviolett, postfrischer Oberrandwert im Plattendruck, FB Weinbuch BPP “_echt und einwandfrei, kleine (herstellungsbedingte)
Gummischliere nicht wertmindernd_”, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101cP OR  ** 160,—

1476 20 Pfg und 15 Pfg Germania auf 10 Pfg Nationalversammlung-GSK als Einschreiben-Postkarte aus BALJE 23.12.19 nach Hamburg, reiner
Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101,87,P115
[

20,—

1477 2 Pfg Germania im waagerechten 10er-Block rückseitig auf Einschreiben-Paketkarte aus GONSENHEIM 20.2.20 mit 80 Pfg und 5 Pfg Germa-
nia, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

102(10),u.a.
[

20,—

1478 35 Pf. Germania in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Peschl, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103b  ** 25,—
1479P 75 Pf. Germania, Rahmen hellblaugrün, einwandfrei postfrisch, Attestkopie Oechsner BPP (für ehemaligen 4er-Block): “echt, postfrisch und

vollkommen einwandfrei” Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
104bF  ** 120,—

1480FP 75 Pf. Rahmen hellblaugrün, linke obere Bogenecke tadellos postfrisch, in der seltenen Walzendruckkombination 1’4’1/2’3’2,
tiefst gepr. Oechsner BPP, sehr seltenes Exemplar! Mi. 3500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104bF OR W
**

1000,—

1481FP 75 Pfg Germania Rahmen bläulichgrün, farbfrisches und sauber gestempeltes, waagerechtes Kabinettpaar, Fotobefund Meyer
BPP: “...echt und für einwandfrei!” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104bF(2) # 350,—

1482 1919, Reichsdienstsache aus BERLIN 30.8. mit rückseitigem L5 “Reichskommissar zur Erörterung von Gewalttätigkeiten gegen deutsche Zi-
vilpersonen in Feindesland...”, Faltspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

1483P 10+5 Pf. Kriegsbeschädigte in a-Farbe tadellos ], gepr. Bechtold BPP und Infla, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105a ] 70,—
1484 15 Pf. Kriegsbeschädigte Oberrand Platte in c-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106c OR  ** 35,—
1485 15 + 5 Pfg violettschwarz, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke, gepr. Oechsner BPP, 240,-+ . . . . . . . . . . 106c(4)  ** 60,—
1486 1919 Nat. Versammlung 10, 15 und 25 Pfg. auf Kab. Eilkarte vom Ersttag Halle/ Saale 1.7.19, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107/09 [ 25,—
1487 15 Pfg Nationalversammlung als Zusatzfrankatur auf 7 1/2 Pfg Antwort-GSK mit 2 1/2 Pfg Germania, bedarfsgebraucht aus KRAL.VINONRADY

21.10.19 nach Leipzig. Nachportovermerke gestrichen, nicht häufige Verwendung aus dem Ausland! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
108 [ 40,—

1488 15 Pfg Nationalversammlung auf Brief aus GRIMMA 18.8.19 mit hsl. Absenderangabe ...Reichswehr Esk. 119, Spuren . . . . . . . . . . . . . . 108 [ 40,—
1489 15 Pfg Nationalversammlung, Einzelfrankatur auf Auslands-Postkarte aus HANNOVER-HAINHOLZ 6.12.19 in die Schweiz, reiner Firmenbe-

darf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
108 [ 20,—

1490 15 Pfg Nationalversammlung und 1 Mk Germania auf Einschreiben-Drucksachenumschlag aus BERLIN 15.12.21 nach Linnich, Spuren, reiner
Firmenbedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

108,150 [ 40,—

1491 15 Pfg Nationalversammlung im Paar auf 20 Pfg Ganzsachen-Postanweisung mit 50 Pfg Germania (Mängel beim Aufkleben) aus HOYM
3.11.20 nach Dessau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

108(2),u.a. [ 45,—

1492 25 Pfg Nationalversammlung, 2x in MiF mit 40 Pfg Germania auf bedarfsgebrauchter Einschreiben-Postkarte aus NEUKIRCHEN 12.8.20 nach
Chemnitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

109(2),90 [ 20,—

1493 25 Pfg Nationalversammlung, 5x vorder- und rückseitig auf jeweils 2 Paketkarten aus Schweinitz bzw. Oberplanitz, Spuren . . . . . . . . . . . . 109(5) [ 20,—
1494 30 Pfg Nationalversammlung auf Postkarte aus GREIZ 10.6.20 mit Nachsendung Freiburg, postlagernd. Dafür 10 Pfg Gebühr per Nachporto

eingefordert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
110 [ 20,—

1495 30 Pfg Nationalversammlung dunkelgraulila im Paar auf Brief aus Staßfurt 11.7.21 nach Magdeburg, Faltspuren, gepr. Tworek BPP, 140,- . 110a(2) [ 45,—
1496 25 Pfg Nationalversammlung im Paar auf 10 Pfg Germania-GSK als Eilboten-Ortspostkarte aus LEIPZIG 12.4.20, reiner Bedarf! . . . . . . . . 110(2),P107

[

25,—

1497 10 Pfg. braunorange, EF a. Postkarte vom “Kyffhäuserflug 1921", entsprechender SST., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111b [ Gebot
1498P 1919 Flugpostmarke, 40 Pfg Abart z wolkiges Papier, tiefst geprüft Bechtold BPP, tadellos postfrisch.Michel 1.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 112z  ** 300,—
1499 1.50 Mk gelbbraun, ungebrauchter Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit dekorativer Verzähnung durch Bogenumschlag,

angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
114(4)  * 40,—

1500P 2,50 Mk. Dunkelpurpur, tadellos gestempelt, gepr. INFLA Dr. Oechsner, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115d # 80,—
1501 1,50 Mark auf 1 Mark mit Plattenfehler “1 mit breitem Kopf” tadellos ungebraucht, gepr. Infla, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117I  * 25,—
1502P 2,50 auf 2,50 Mk. braunlila, tadellos gestempelt, gepr. INFLA Berlin, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118a # 80,—
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1397P 5 Mark Reichspost in Type III mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66III SP  * 180,—
1398P 5 Mk Reichspost, Type I mit Nachmalung mit Rot und Deckweiß, ungebrauchtes Kabinettstück (Haftstelle) mit Oberrand, dort mit Passerkreuz

und weiteren Farbstrichen, siehe auch Foto, signiert (450,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66IIIOR  * 200,—

1399FP 2 Pf. bis 80 Pf. komplett mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, gepr. Bühler, Mi. 6000,— Seltener Satz! . . . . . . . . . . . . . 68/77 SP  ** 1500,—
1400FP 2 Pf. - 80 Pf. Germania mit Aufdruck “Specimen” kpl. ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberen Falzspuren, dabei Nr.

70 in der sehr seltenen a-Farbe! Fotoattest Jäschke-Lantelme: “69, 70 und 72 in Farbe a, farbfrisch, gut gezähnt und bis auf Nr. 71
(helle Stelle) in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 2000,— ++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

68/77 SP  * 500,—

1401 3 Pfg Germania ohne Wasserzeichen mit Rand und Formnummer “2" auf 2 Pfg GSK-Doppelkarte aus JONSDORF 16.8.02 . . . . . . . . . . . . 69,P [ 30,—
1402P 3 Pfg Germania ungezähnt mit Oberrand, postfrisches Prachtstück (minimale Haftstelle), signiert Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69U  ** 150,—
1403P 5 Pf. Germania grün Probedruck tadellos ungebraucht  (700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70P  (*) 160,—
1404 10 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück mit rechtem Rand und HAN “269" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71HAN  * 40,—
1405P 50 Pfg Germania ohne Wasserzeichen im senkrechten Paar mit linkem Rand und HAN “H 2052", oben im Rand mit heller Stelle und etwas an-

getrennt, dafür untere Marke einwandfrei postfrisch, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
76(2)HAN  **/* 150,—

1406P 50 Pfg. Germania Randstück mit HAN 4457  (400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76HAN  * 80,—
1407 80 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, 3x auf kompletter Auslandspaketkarte für 3 Pakete aus ALTENBURG 27.6.08 nach Dänemark, Spuren. 77(3) [ 40,—
1408FP 80 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück mit linken Rand und HAN “H 569" - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77HAN  * 300,—
1409 1 Mk karminrot ohne Wz., Zähnung A, portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Wertbrief aus HAMBURG 11.0.07 nach England mit rotem

“Insured”- und R-Zettel, Marke mit Aufklebefalte, Umschlag rückseitig Öffnungsmängel, sonst feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
78Ab [ 100,—

1410 2 Mk. gotische Inschrift, sauber gestempelt, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79 # 40,—
1411P 5 Mk in der a-Farbe mit Zähnung A, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens doppelt signiert Jäschke-L. BPP (450,-). . . . . . . . . . . . . 81Aa # 150,—
1412 2 Pfg Germania Friedensdruck, 15x vorder- und rückseitig auf Paketkarte aus KÜNZELSAU 19.5.08 nach Ingolstadt, dekorative Aufbrauch-

frankatur!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
83(15),87 [ 30,—

1413 3 Pfg Kriegsdruck schwärzlichbraun, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84IIb  ** 25,—
1414 5 Pfg Germania (2) auf AK, gebraucht mit Text aus FRANKFURT I.L.A. 24.7.09 nach England, Spuren, reines Bedarfsstück von der Ausstellung

I.L.A. ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85(2) [ 20,—

1415 5 Pfg und 10 Pfg Germania, 2 postfrische Kabinettstücke mit jeweils kompletten Marken-Abklatsch, dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85/86  ** 40,—
1416P 5 Pfg und 10 Pfg Germania als ungezähnte Versuchsdrucke auf gelblichen Papier ohne Gummi, Kabinett, unsigniert (300,—). . . . . . . . . . 85/86 II V  (*) 100,—
1417FP 5 Pf. Germania Kriegsdruck mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIDD  ** 240,—
1418P 5 Pf. Germania Kriegsdruck mit Doppeldruck tadellos ungebraucht mit Erstfalz, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIDD  * 80,—
1419 5 Pf. bläul. grün, Type II, Viererblock, postfrisch, je gepr. Zenker (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIdgVBl.  ** 50,—
1420P 5 Pf. Kriegsdruck in e-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIe  ** 40,—
1421 10 Pfg Germania, Einzelfrankatur auf Vordruck-Ausweiskarte zur Reichstagswahl 1920 aus BERLIN 3.5., Faltspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . 86 [ 20,—
1422 10 Pfg Germania, 2x auf Feldpost-Adressenträgerteil aus CHEMNITZ 22.9.14 ins Feld, schwerer Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86(2) [ 20,—
1423P 10 Pfg. Versuchsdruck auf bräunlichem Papier, ungezähnter Wert zur Vorlage bei der Reichspost zur Farbfeststellung in tadelloser Erhaltung,

selten (Mi. 150.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86IIV  (*) 50,—

1424P 10 Pf. Kriegsdruck in f-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Köhler BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf  ** 100,—
1425P 10 Pf. Kriegsdruck in f-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf # 40,—
1426 10 Pfg lebhaftrotkarmin im senkrechten Paar mit rechtem Rand und HAN “H 4574.13", obere Marke leider mit starken waagerechten Bug,

sonst einwandfrei postfrisch inkl. HAN, signiert Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86Ib(2)HAN  ** 40,—

1427P 10 Pf. Friedensdruck orangerot tadellos postfrisch, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für ehemaligen 4er-Block): “farbfrisch, sehr gut ge-
zähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86Id  ** 160,—

1428FP 10 Pfg Friedensdruck dunkelrosarot, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Jäschke-L. BPP: “...farbfrisch, sehr gut
gezähnt...fehlerfreier Erhaltung”  und Fotoattest P.P. Jäschke BPP - sehr schönes Stück dieser seltenen Marke!. . . . . . . . . . . . .

86Id # 2200,—

1429P 10 Pfg und 5 Pfg Germania auf Postanweisung aus MINDEN 1.2.15 nach Porta, Spuren, Kurzbefund Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIa,85IIa [ 75,—
1430P 20 Pfg Germania auf Tauchbootbrief aus BREMEN 17.1.17 in die USA mit allen Stempeln inkl. rückseitigem Hinweiß-Stempel “Tauchbootge-

bühr...des Pa. 1. hier erstattet”, Faltspuren und etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
87 [ 150,—

1431 20 Pfg Kriegsdruck kobalt, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Jäschke-L. BPP (55,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87IIc  ** 20,—
1432P 20 Pfg Friedensdruck mittelviolettultramarin, ungebrauchtes Kabinettstück mit nur kleiner Haftstelle, Kurzbefund Oechsner BPP: “...einwand-

frei!” (250,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
87Ib  * 60,—

1433P 20 Pfg Friedensdruck helllilaultramarin, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Oechsner BPP: “...einwandfrei!” (340,-) . . . . . . . . . . . . 87Id  * 75,—
1434 20 Pfg Germania Kriegsdruck, 3 postfrische Kabinettstücke in wohl unterschiedlichen Farben, jeweils mit Rand und Formnummer “3, 4 und 9" 87a/d(3)  ** 50,—
1435P 25 Pfg Germania Friedensdruck, ungebrauchtes Kabinettstück mit linkem Rand und HAN “H 2941" und Formnummer ”3" . . . . . . . . . . . . 88IHAN  * 80,—
1436 30 Pfg und 5 Pfg Germania mit Firmenlochung “HB” auf Einschreiben-Postauftrag aus M.GLADBACH 22.1.17 nach Bochum, Spuren . . . . 89,85 [ 30,—
1437 30 Pfg Germania Kriegsdruck, ungebrauchtes Kabinettstück mit sehr großem Oberrand, oben mit Teil der Strichelleiste vom nächsten Bogen! . 89II  * 50,—
1438P 30 Pfg Germania Kriegsdruck mit Plattenfehler “unterer Fuß des ersten e in Deutsches verbogen”, postfrisches Kabinettstück (leichter Farbab-

klatsch auf der Gummiseite ist herstellungsbedingt) im waagerechten Paar mit Normalmarke und linkem Rand, Fotobefund Jäschke-L. BPP:
“....in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung!” (600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

89IIxPFI  ** 130,—

1439P 30 Pfg Germania Kriegsdruck auf y-Papier, waagerechtes, postfrisches Prachtpaar mit Unterrand und Bogennummer (?) “348" in schwarz, si-
gniert, im Unterrand angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

89IIy (2)  ** 80,—

1440P 50 Pfg Germania auf Zeitungssache mit L1 “Zeitungsbestellung” als Entwerter, datiert aus Frankfurt 12.10.21, nicht häufige Kombination! 91 [ 80,—
1441 50 Pfg Kriegsdruck auf orangeweiß, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91IIy  ** 20,—
1442 50 Pfg Germania als Gebühr für das wiederholte Vorzeigen einer Nachnahmesendung auf Nachnahme-Karte mit 60 Pfg Germania aus

KARLSRUHE 20.5.21 nach Linden und zurück, links Aktenlochung, sonst feiner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
91II;147 [ 30,—

1443P 60 Pfg Germania dunkelgraulila, 2x auf Pracht-Paketkarte aus BERLIN-SCHÖNEBERG 5.9.16, Kurzbefund Oechsner BPP: “....einwandfrei!” 92IIa(2) [ 70,—
1444FP 60 Pf. Germania Friedensdruck dunkellila, senkrechtes Paar aus Rolle mit Klebestelle! Das Paar entstammt einer Rolle, die aus

Zehnerstreifen (aus Plattendruckbogen) dadurch zusammengesetzt war, daß die obere Marke mittels anhängendem, leicht
beschnittenem Unterrand an die untere Marke geklebt wurde. Das Paar ist im ursprünglichen frischen Zustand wie aus der Rolle
getrennt. Fotoattest Jäschke-Lantelme. In dieser Form sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92Ia  ** 400,—

1445FP 80 Pf. Germania “metallisch glänzend” tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP : “gut gezähnt, in
fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93IIa ] 800,—

1446P 80 Pf. “metallisch glänzend” in MiF auf Wertbrief von KÖNIGSBERG 23.8.20 nach Dresden (Ank. 25.8.20), Fotoattest
Jäschke-Lantelme BPP: “...tarifgemäße und vollständige Frankatur. Die Marken sind farbfrisch, gut gezähnt und befinden sich
zum Zeitpunkt der Prüfung in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93IIa [ 900,—

1447 1 Mk Friedensdruck in MiF mit 50 Pfg und 10 Pfg Germania auf Auslandsbrief aus HAMBURG 23.5.07 nach Basel, stärkere Faltspuren. . . 94AI,u.a. [ 30,—
1448 1 Mk Friedensdruck, ungebrauchtes Prachtstück (etwas oxidiert) mit linkem Rand und Plattennummer “156" sowie Passerkreuz, bis auf kleine

Kugelschreibernotiz einwandfrei, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
94IAPl.-Nr. 156
*

50,—

1449P 2 Mk Kriegsdruck mit Zähnung A, 8x vorder- und rückseitig auf Paketkarten-Stammteil aus FÜRSTENWALDE 2.3.20 mit allen Stempeln und
Vermerken nach Schweden, 1 Wert leicht fleckig, sonst feine Erhaltung, entsprechender Kurzbefund Oechsner BPP, in dieser Form als MEF
recht selten, 740,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

95AII(8) [ 200,—

1450 2 Mk Kriegsdruck dunkelkobaltblau mit Zähnung B, postfrisches Kabinettstück aus der rechten unteren Bogenecke (dort mit Falzrest) und
schwarzer Bogennummer (?) “345" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

95Ba  ** 50,—
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1451 2 Mk Kriegsdruck mit B-Zähnung, senkrechtes Paar rückseitig auf kompletter Nachnahme-Dringend-Eilboten-Paketkarte aus AUE 16.2.20
mit 75 Pfg (Randfehler) und 15 Pfg Germania mit diversen Retourvermerken und Taxen, nicht häufige Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . .

95BIIa(2),u.a.
[

50,—

1452P 3 Mark Friedensdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke BPP, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96AIb  ** 80,—
1453 5 Mk Friedensdruck in der b-Farbe, waagerechtes, postfrisches Prachtpaar (in der Mitte gefaltet) mit Unterrand und Plattennummer “5" in rot

sowie ”14" in grün, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97AIB(2)  ** 120,—

1454 5 Mk Kriegsdruck Zähnung A, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AII # 40,—
1455P 5 Mark in Type AIa tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Jäschke, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AIa # 65,—
1456FP 5 Mk Ministerdruck in schwarz/rot, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit kaum sichtbarer helle Stelle und kleinem Querbug,

entsprechendes Fotoattest Jäschke-L. BPP, bildseitig sehr schönes und dekoratives Stück dieser seltenen Marke! (2000,—). . .
97M # 400,—

1457 10 Pfg Flugpost Rhein/Main auf off. Fotokarte mit Stempel Mainz 12.6.12 und 5 Pfg Germania, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I [ 20,—
1458 10 Pfg Rhein/Main im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Unterrand, unsigniert (120,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I(4)  ** 40,—
1459 10 Pfg. Flugpost Rhein/Main auf entsprechender Sonderkarte mit rückseitigem Text, Stempel Darmstadt 12.6.12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I,85 [ 30,—
1460 10 Pf. bis 30 Pf. Flugpost, ungebrauchter Prachtsatz mit Originalgummierung und Falzresten, Mi. 70,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III  * 20,—
1461P 30 Pfg Rhein/Main, postfrisches Kabinettstück, unsigniert (130,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III  ** 45,—
1462P 30 Pfg. Flugpost Rhein/Main, senkrechtes Paar und Einzelwert auf Flugpostkarte mit 5 Pfg. Germania und SST Darmstadt 23.6.12 an Altes Pa-

lais Darmstadt, rückseitig mit Klebespuren, sonst Pracht, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
III(3) [ 100,—

1463P 1 M. auf 10 Pfg. “Gelber Hund”, senkrechtes Paar (rückseitig) und Einzelwert auf nummerierter, roter Flugpostkarte mit Flugpoststempel
“Frankfurt 15.6.12", leider Empfänger-Adresse entfernt, Marken einwandfrei, lose 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IV(3) [ 150,—

1464 1914, Feldpostkarte mit Stempel BERLIN C Kabinettspostamt 16.9., sehr klarer Abschlag! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
1465FP 10 Pfg und 20 Pfg E.EL.P, 2 postfrische Prachtmarken, 10 Pfg mit üblicher Zähnung rechts, sonst einwandfrei, unsigniert mit Foto-

expertise Simon: “...einwandfrei erhalten!” Mi. 2650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V/VI  ** 500,—

1466FP 10 Pfg und 20 Pfg Flugpostmarken, MiNr.I und II mit Aufdruck “E. EL. P.” signiert und mit Altattest 1979 Georg Bühler “ echt und in
feiner Erhaltung!”, Mi. 2650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V/VI  ** 600,—

1467P 20 Pf. E.EL.P. tadellos postfrisch, völlig unsigniert, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI  ** 130,—
1468P 20 Pfg E.EL.P Flugpostmarke, postfrisches Kabinettstück, signiert Sieger (450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI  ** 170,—
1469FP 20 Pfg E.EL.P. Flugpostmarke Rhein/Main auf Sonderkarte mit 5 Pfg Germania und Sonderstempel Frankfurt 23.6.12, Karte mit

radierter Adresse und unten mit Randmängel, Marke einwandfrei, entsprechendes Fotoattest C. Brettl BPP - wäre ein
LUXUS-Briefstück, lose 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VI [ 600,—

1470FP 20 Pf. E.EL.P. mit PF IV **, Attest Brettl BPP “Originalmarke mit echtem Aufdruck und echter Gummierung. Vorzügliche Zähnung und frische
Farbe. In einwandfreier Qualität.” Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIPFIV  ** 230,—

1471 1916, KGF-Sendung ohne Aufgabestempel mit L2 “Kriegsgefangenen-Internierung Weesen - Schweiz” und Zensur-Stempel der Austausch-
station Konstanz, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

1472 1890, portofreier Brief (K.A.) aus WILDPARK 11.12. mit Verschlussiegel “Flügel Adjutant sr. Majestät des Königs”, Spuren. . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1473 15 Pfg Germania violett auf Brief aus KÖLN-LINDENTHAL....19 nach Berlin mit brit. Zensur-Verschluss links, feiner Beleg aus der Rheinlandbe-

setzung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
101 [ 25,—

1474P 15 Pfg Germania dunkelviolett mit Walzenoberrand auf Bedarfsbrief aus BERLIN 30.10.17 nach Cöln, leider in der Adresse mit Fehlstelle, Mar-
ke und Oberrand einwandfrei und gut gezähnt, lose schon 650,-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101aW [ 150,—

1475P 15 Pfg dunkelblauviolett, postfrischer Oberrandwert im Plattendruck, FB Weinbuch BPP “_echt und einwandfrei, kleine (herstellungsbedingte)
Gummischliere nicht wertmindernd_”, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101cP OR  ** 160,—

1476 20 Pfg und 15 Pfg Germania auf 10 Pfg Nationalversammlung-GSK als Einschreiben-Postkarte aus BALJE 23.12.19 nach Hamburg, reiner
Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101,87,P115
[

20,—

1477 2 Pfg Germania im waagerechten 10er-Block rückseitig auf Einschreiben-Paketkarte aus GONSENHEIM 20.2.20 mit 80 Pfg und 5 Pfg Germa-
nia, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

102(10),u.a.
[

20,—

1478 35 Pf. Germania in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Peschl, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103b  ** 25,—
1479P 75 Pf. Germania, Rahmen hellblaugrün, einwandfrei postfrisch, Attestkopie Oechsner BPP (für ehemaligen 4er-Block): “echt, postfrisch und

vollkommen einwandfrei” Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
104bF  ** 120,—

1480FP 75 Pf. Rahmen hellblaugrün, linke obere Bogenecke tadellos postfrisch, in der seltenen Walzendruckkombination 1’4’1/2’3’2,
tiefst gepr. Oechsner BPP, sehr seltenes Exemplar! Mi. 3500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104bF OR W
**

1000,—

1481FP 75 Pfg Germania Rahmen bläulichgrün, farbfrisches und sauber gestempeltes, waagerechtes Kabinettpaar, Fotobefund Meyer
BPP: “...echt und für einwandfrei!” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104bF(2) # 350,—

1482 1919, Reichsdienstsache aus BERLIN 30.8. mit rückseitigem L5 “Reichskommissar zur Erörterung von Gewalttätigkeiten gegen deutsche Zi-
vilpersonen in Feindesland...”, Faltspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

1483P 10+5 Pf. Kriegsbeschädigte in a-Farbe tadellos ], gepr. Bechtold BPP und Infla, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105a ] 70,—
1484 15 Pf. Kriegsbeschädigte Oberrand Platte in c-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106c OR  ** 35,—
1485 15 + 5 Pfg violettschwarz, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke, gepr. Oechsner BPP, 240,-+ . . . . . . . . . . 106c(4)  ** 60,—
1486 1919 Nat. Versammlung 10, 15 und 25 Pfg. auf Kab. Eilkarte vom Ersttag Halle/ Saale 1.7.19, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107/09 [ 25,—
1487 15 Pfg Nationalversammlung als Zusatzfrankatur auf 7 1/2 Pfg Antwort-GSK mit 2 1/2 Pfg Germania, bedarfsgebraucht aus KRAL.VINONRADY

21.10.19 nach Leipzig. Nachportovermerke gestrichen, nicht häufige Verwendung aus dem Ausland! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
108 [ 40,—

1488 15 Pfg Nationalversammlung auf Brief aus GRIMMA 18.8.19 mit hsl. Absenderangabe ...Reichswehr Esk. 119, Spuren . . . . . . . . . . . . . . 108 [ 40,—
1489 15 Pfg Nationalversammlung, Einzelfrankatur auf Auslands-Postkarte aus HANNOVER-HAINHOLZ 6.12.19 in die Schweiz, reiner Firmenbe-

darf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
108 [ 20,—

1490 15 Pfg Nationalversammlung und 1 Mk Germania auf Einschreiben-Drucksachenumschlag aus BERLIN 15.12.21 nach Linnich, Spuren, reiner
Firmenbedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

108,150 [ 40,—

1491 15 Pfg Nationalversammlung im Paar auf 20 Pfg Ganzsachen-Postanweisung mit 50 Pfg Germania (Mängel beim Aufkleben) aus HOYM
3.11.20 nach Dessau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

108(2),u.a. [ 45,—

1492 25 Pfg Nationalversammlung, 2x in MiF mit 40 Pfg Germania auf bedarfsgebrauchter Einschreiben-Postkarte aus NEUKIRCHEN 12.8.20 nach
Chemnitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

109(2),90 [ 20,—

1493 25 Pfg Nationalversammlung, 5x vorder- und rückseitig auf jeweils 2 Paketkarten aus Schweinitz bzw. Oberplanitz, Spuren . . . . . . . . . . . . 109(5) [ 20,—
1494 30 Pfg Nationalversammlung auf Postkarte aus GREIZ 10.6.20 mit Nachsendung Freiburg, postlagernd. Dafür 10 Pfg Gebühr per Nachporto

eingefordert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
110 [ 20,—

1495 30 Pfg Nationalversammlung dunkelgraulila im Paar auf Brief aus Staßfurt 11.7.21 nach Magdeburg, Faltspuren, gepr. Tworek BPP, 140,- . 110a(2) [ 45,—
1496 25 Pfg Nationalversammlung im Paar auf 10 Pfg Germania-GSK als Eilboten-Ortspostkarte aus LEIPZIG 12.4.20, reiner Bedarf! . . . . . . . . 110(2),P107

[

25,—

1497 10 Pfg. braunorange, EF a. Postkarte vom “Kyffhäuserflug 1921", entsprechender SST., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111b [ Gebot
1498P 1919 Flugpostmarke, 40 Pfg Abart z wolkiges Papier, tiefst geprüft Bechtold BPP, tadellos postfrisch.Michel 1.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 112z  ** 300,—
1499 1.50 Mk gelbbraun, ungebrauchter Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit dekorativer Verzähnung durch Bogenumschlag,

angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
114(4)  * 40,—

1500P 2,50 Mk. Dunkelpurpur, tadellos gestempelt, gepr. INFLA Dr. Oechsner, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115d # 80,—
1501 1,50 Mark auf 1 Mark mit Plattenfehler “1 mit breitem Kopf” tadellos ungebraucht, gepr. Infla, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117I  * 25,—
1502P 2,50 auf 2,50 Mk. braunlila, tadellos gestempelt, gepr. INFLA Berlin, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118a # 80,—
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1503 3 Mk Bayern-Abschied ungezähnt im waagerechtem Zwischenstegpaar, postfrisch mit den üblichen Faltung im Steg sowie leichte Knitter, sel-
tene und dekorative Abart, nur wenige Stücke bekannt!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

134IUZW  ** 200,—

1504 5 Mark mit der seltenen Aufdruck-Type II tadellos gestempelt, gepr. Infla/Peschl BPP, MI. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136II # 50,—
1505P 20 Mark Bayern Abschied in Type II tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138II # 75,—
1506P 20 Mk Abschied, Aufdrucktype II, sauber gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!” Mi. 200,— . . . . . . . . . 138II # 80,—
1507 5 Pfg Germania hellbraun im postfrischen Kabinett-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke, durch Bogenfehlschnitt rechts mit den

Summierungszahlen, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
140a(4)  ** 20,—

1508P 10 Pfg Germania im waagerechten Paar, dabei linke Marke teilweise nicht bedruckt (durch Bogenumschlag), ungebraucht . . . . . . . . . . . . 141  * 50,—
1509P 40 Pfg. stumpfrot (poröser Druck), sauber gestempelt, gepr. INFLA Bechtold BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144F # 70,—
1510P 30 Pfg Germania, Type II, postfrisches 20er-Bogenteil mit Unterrand, durch extremen Bogenfehlschnitt mit 10 komplett gezähnten

Leerfelder und fast allen Teilen der Reihenwertzahlen vom Oberrand des nächsten Bogen, Einheit meist stark angetrennt und unter
Feld 94 fehlt ein Teil des Randes, trotz der Einschränkungen als Einheit vielleicht einmaliges Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

144II(20)L(10)
**

400,—

1511 40 Pfg Germania, Platte I, mit Firmenlochung, Einzelfrankatur auf Fensterbrief aus BERLIN 15.10.20, gepr. Infla Berlin, saubere Erhaltung,
170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

145I [ 25,—

1512P 40 Pfg Germania ungezähnt mit linkem Rand, ungebrauchtes Prachtstück (Gummi verlaufen), signiert, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145U  * 60,—
1513 80 Pfg und 50 Pfg Germania auf Einschreiben-Drucksachen-Umschlag bis 100 gr. aus LEIPZIG 21.7.21 nach Cöln, Ak.-Stempel, Faltspur und

unten rechts kleine Kugelschreiber-Beschriftung, recht seltene Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
148,146 [ 40,—

1514 80 Pf. Germania in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149b # 30,—
1515 1 Mk Germania, sauber gestempelter senkrechter 3er-Streifen, die beiden oberen Werte mit Plattenfehler “beschädigtes D”, gepr. Infla Berlin,

(140,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150PFI(2), 150
#

40,—

1516FP 1 1/4 Mk Germania mit Vierpaß-Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand (dort mit Falzrest), unsigniertes
TOP-Stück dieser seltenen Marke! Mi. 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

151Y  ** 650,—

1517FP 1 1/4 Mark Germania Wz. Kreuzblüten gestempelt, Fotoattest Oechsner BPP: “ist echt... in guter Bedarfsqualität mit 2 etwas verkürzten Zäh-
nen und der für diese Ausgabe normalen Zentrierung.” Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

151Y # 200,—

1518FP 1 1/4 Mk Germania mit Wasserzeichen Kreuzblüten, sauber gestempeltes und für diese Marke sehr gut zentriertes Kabinettstück,
Fotoattest Bechtold BPP: “...völlig einwandfrei!” - sehr schönes Stück! Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

151Y # 500,—

1519 3 Mk Posthorn mit Wz. 1, Einzelfrankatur auf Fernbrief der 2. Gewichtsstufe aus HAMBURG 28.5.22, Umschlag oben etwas verkürzt und Ver-
schlußklappe fehlt, bildseitig feines Stück, gepr. Infla Berlin, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

172 [ 40,—

1520P 5 Mk. braunorange ohne Gummi im senkrechten Paar und einem Leerfeld in Markengröße, dazu Attest-Kopie Oechsner BPP für den ehemali-
gen kpl. Schalterbogen bzw. 6er-Block aus der rechten unteren Bogenecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

174b  (*) 150,—

1521P 5 Pf. mit Wz. Waben tadellos rundgestempelt, gepr. Infla/Kowollik BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177 # 90,—
1522 100 Mk Bergarbeiter blaßgrün in MiF mit angegebenen Werten auf portogerechter Postkarte aus SEEBAD BANSIN 13.7.23, gepr. Infla Berlin,

70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
187c,111/12
[

20,—

1523 150 Pfg Schnitter ungezähnt, ungebrauchtes, waagerechtes Kabinett-Paar mit linkem Rand, unsigniert (100,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189U(2)  * 30,—
1524P 160 Pf. mit Wz. Waben tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Infla/Düntsch BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 # 75,—
1525P 2 Mk und 40 Pfg mit Wz.2 auf Bedarfspostkarte mit Schiffspoststempel DSP OST-AFRIKA-LINIE S 22.2.22 nach Wiesbaden, aus der Inflations-

zeit recht selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
191,182 [ 120,—

1526FP 20 Mark Pflüger mit doppeltem Unterdruck tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand. Fotoattest Bechtold BPP: “in allen Teilen
echt und völlig einwandfrei.” Mi. 3500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

196DD  ** 800,—

1527P 75 Pfg. rosalila, klar gestempelter Wert, 1 Eckzahn verkürzt ansonsten tadellos, tiefstgepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . 197b # 40,—
1528P 1 1/4 Mk Gewerbeschau hell lilarosa im postfrischen Kabinett-Zwischenstegpaar ohne Faltung, gepr. Oechsner BPP, Mi. 280,- . . . . . . . . . 199bZS  ** 100,—
1529 1 1/4 Mark Gewerbeschau, vergrößerter Essay in Originalzeichnung in grau auf gummiertem Kreidepapier, gepr. Ludin BPP . . . . . . . . . . . 199  ** 40,—
1530 2 Mark Gewerbeschau in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla/Bechtold, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200b  ** 20,—
1531 2 Mk dunkelpurpurviolett, postfrischer Kabinett-Viererblock, gepr. Oechsner BPP, 320,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200b(4)  ** 90,—
1532 1922, 5M,10M und 50M Freimarken Posthorn, in postfrischen Walzendruckbögen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205/209  ** 100,—
1533FP 10 Pf. Posthörnchen ohne Unterdruck sauber zeitgerecht gestempelt in Bedarfsqualität (leichte waag. Bugspur), Fotoattest Oechsner, Mi.

1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
206WF # 220,—

1534 Posthorn 30 Mark im ungefalteten Orig.-Bogen mit links durchgezähntem Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208  ** 100,—
1535 30 Mk Posthorn, Type I, Einzelfrankatur auf Auslands-Drucksachenbrief aus STUTTGART 5.2.23 in die Schweiz, gepr. Infla Berlin. . . . . . . . 208I [ 20,—
1536 30 Mk Posthorn im Plattendruck, senkrechtes gestempeltes Prachtpaar, dabei obere Marke mit Plattenfehler “oberer Bogen der 3 nach unten

verlängert”, gepr. Infla Berlin, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
208PI,208P # 40,—

1537P 50 Mk. Posthorn mit WZ. Vierpass, gestempeltes Bedarfsstück, im Block gepr. INFLA Berlin, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209PY # 150,—
1538FP 50 Mark mit Y-Wasserzeichen tadellos # tiefst gepr. Peschl BPP und Infla, Mi. 1100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209Y # 325,—
1539 25, 60 und 80 Pfg. Holztaube in MIF mit Mi.-Nr. 216, 217 und 168 auf Eilbotenbrief per Luftpost von Berlin nach Nürnberg, da nicht zustellbar

an den Adressaten zurück, Beförderungs- und Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex210etc. [ 30,—

1540 40 Pfg Holztaube in MiF mit Nr. 210, 213-215 und 217 auf um 5 Pfg überfrankiertem Fernbrief aus BERLIN 12.10.23, gepr. Infla Berlin, ca.
137,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

211,u.a. [ 40,—

1541 40 Pfg und 60 Pfg Holztaube in MiF mit 3 Mk Gewerbeschau auf portogerechtem Auslandsstreifband aus ESSLINGEN 6.11.22 in die Schweiz,
gepr. Infla Berlin, 63,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

211,213,201
[

20,—

1542 Flugpost 1-5 Mark sowie 5-20 M (263/67/ im 20er Bogenteil mit Zwischensteg ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 215/19  (*) 25,—
1543P 400 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos gestempelt, tief gepr. Tworek BPP und Infla, Firmenlochung, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222d # 85,—
1544 500 Mk Ziffer mit Wz1, Einzelfrankatur auf fast portogerechter Auslandspostkarte aus NORDDORF 27.7.23 in die Schweiz, saubere Erhaltung! 223 [ 30,—
1545 2 Mark in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 224b # 45,—
1546 4 Mark Posthorn im waagerechten, ungezähnten Paar, Mi.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226U  ** 60,—
1547 4 Mk Posthorn ungezähnt, ungebrauchter Kabinett-Viererblock mit Oberrand, die beiden oberen Marken sind einwandfrei postfrisch, 280,- 226U(4)  **/* 80,—
1548 4 Mk Posthorn im ungezähnten Zwischenstegpaar, ungebrauchtes Prachtstück mit üblichem Bug durch den Steg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226UZw  * 30,—
1549 4 Mk Posthorn ungezähnt, postfrisches waagerechtes Kabinettpaar, unsigniert, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226aU(2)  ** 30,—
1550 8 Mk Posthorn im Plattendruck mit kompletten Leerfeld unten, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke mit auch kom-

pletter Reihenwertzahl, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
229PL  ** 50,—

1551P 30 Mk lilabraun, waagerechtes, gestempeltes Kabinettpaar, Fotokurzbefund Weinbuch BPP: “....einwandfrei!”, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . 231b(2) [ 50,—
1552 100 Mk Holztaube, 6 Stück auf Auslands-Luftpostkarte aus HAMBURG 18.7.23 via Berlin in die Schweiz, 2 Marken mit Einschränkungen

durch Randklebung und Karte mit 2 Haftstellen vorderseitig, augenscheinlicher Bedarf, ca. 105,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
237(6) [ 30,—

1553 100 Mk und 5 Mk Holztaube und 300 Mk Ziffern auf Luftpost-Auslandsbrief aus MÜNCHEN LUFTPOST 5.6.23 in die USA, Pracht . . . . . . . 237,218,221 50,—
1554 50 Mk. Bläulichgrün, sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, gepr. INFLA, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245 # 40,—
1555 50 Mk Bergarbeiter zusammen mit MiNr 238 (4), 243, 263, 246 u. 265 (3) als portogerechte MiF auf 100 Mk GA-Umschlag von CARLSHAFEN

27.7.23 nach Nauen, die Flugpostwerte sind rücks. frankiert u. mit Blaustift entwertet, gepr. Infla / Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . .
245 [ 60,—

1556 200 Mk Ziffern im waagerechten postfrischem Kabinett-Unterrandpaar mit 2 kompletten Lehrfeldern und HAN “H8696.22", nicht häufige
Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

248L(2)HAN  ** 50,—

1557 300 Mk Ziffer, postfrischer Viererblock (kleine gummifreie Stelle) mit Unterrand und HAN 7067.22 (Schreibschrift), etwas angetrennt, selten,
im Katalog ohne Bewertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

249HAN  ** 50,—

50

Deutsches Reich

1558 1000 Mk Ziffern im waagerechten postfrischem Kabinett-Unterrandpaar mit 2 kompletten Lehrfeldern und HAN “H2939.23", nicht häufige
Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

252L(2)HAN  ** 50,—

1559P 3000 M. dunkelbraun mit Doppeldruck, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254bDD  ** 70,—
1560P 3000 Mark Ziffer in d-Farbe gestempelt, tiefst gepr. Infla, aber kleiner Einriss oben links, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254d # 50,—
1561P 5000 Mk Ziffer schwarzgrün, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Winkler BPP (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256d # 70,—
1562P 5000 Mark schwarzgrün tadellos auf Briefstück, gepr. Infla/Oechsner  (200,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256d ] 60,—
1563P 20 Mk. Rhein - ruhr- Hilfe mit Abart III; tadellos ungebraucht; seltener Plattenfehler (350,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260III  * 90,—
1564P 20 + 1000 Mark Rhein-Ruhr-Hilfe, Unterdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, Fotoattest Oechsner: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi.

1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
260KII  ** 280,—

1565P 1000 Mark Rhein-Ruhr-Hilfe, Unterdruck kopfstehend, einwandfrei ungebraucht, gepr. Infla/Oechsner, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260KII  * 150,—
1566 Flugpost 10 M bis 100 M im kpl. Bogen mit Zwischensteg, gefaltet, aber nicht  an den Zwischenstegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 264/67  ** 50,—
1567 100 Mk (3) und 25 Mk (4) Holztaube ohne Unterdruck auf Luftpost-Drucksachenkarte aus MÜNCHEN FLUGPOST 27.8.23 mit allen Stempeln

nach Hamburg, signiert Infla Berlin, lose 187,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
267(3),265(4)
[

60,—

1568 15 Tausend auf 40 Mk mit Plattenfehler “1 ohne Anstrich”, postfrisches Prachtstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 279I  ** 25,—
1569 15 Tsd. auf 40 M. gelblichgrün, (W 1’11’1’) im postfrischen Bogen mit Plattenfehler II, eine Marke leicht beschädigt. (Mi. 660.— Mark) . . 279b,279bI  ** 70,—
1570 20 Tausend auf 25 Mk, 2 senkrechte Paare in MiF mit 5x Nr. 253 (rückseitig, 1 Wert Randklebung) auf Paketkarte aus ASCHAFFENBURG, gepr.

Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
281(4)u.a [ 30,—

1571 250 T. auf 400 Mk. ] senkrechter Dreierstreifen, gepr. Infla  (75,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 294 ] 25,—
1572FP 2 Mio. auf 200 Mark lebhaftzinnober tadellos gestempelt, Fotoattest Winkler BPP: “gut gezähnt und sehr gut zentriert. Keine heim-

lichen Mängel.” Schönes Stück der seltenen Marke! Mi. 1100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
309APc # 375,—

1573 500000 Tausend Korbdecke, kompletter postfrischer Bogen (gefaltet und Rand-Mängel), durch Bogenverschnitt unten mit 8 gezähnten und 2
beschnittene Leerfeldern, diese alle einwandfrei, dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

313L(8)  ** 120,—

1574 10 Millionen mit doppeltem Werteindruck postfrisch, gepr. Hochstädter BPP. ( Mi. 150.- ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 318ADD  ** 40,—
1575 10 Mill. Korbdeckel gezähnt mit doppeltem Werteindruck, ungebrauchtes Prachtstück, doppelt signiert Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 318APDD  * 20,—
1576FP 20 Millionen schwarzblau sauber rundgestempelt, rechts ein Zahn fehlend (unauffällig), sonst tadellos, Fotobefund Winkler BPP,

Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
319AWb # 400,—

1577FP 20 Millionen schwarzblau tadellos gestempelt, Fotoattest Winkler BPP: “i...ist echt. Die Entwertung ”WISMAR 16.11.23" ist eben-
falls echt und zeigerecht. Die Marke ist gut gezähnt und einwandfrei." Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

319AWb # 850,—

1578 20 Mill. schwarzblau, senkrechter, postfrischer 3er-Streifen mit linkem Rand, gepr. Infla Berlin, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319Ab(3)  ** 30,—
1579 20 Mill. Korbdeckel schwarzblau im Viererblock tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Infla, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319Ab(4)  ** 35,—
1580 20 Millionen durchstochen im kpl. ungefaltenem Bogen mit allen Besonderheiten und PF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319B  ** 60,—
1581P 20 Mio. Mark durchstochen, senkr. Paar #, Attest Oechsner BPP: “Das Prüfstück befindet sich in sehr guter Bedarfsqualität.” Mi. 800,—. 319B(2) # 250,—
1582P 20 Millionen Mark Korbdeckel durchstochen, waagerechter 6er-Streifen als reine Mehrfachfrankatur auf Drucksache, sauber

gestempelt BERLIN 7.11.23, gepr. Infla, Mi. 2550,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
319B(6) [ 500,—

1583 500 Mill. Mk Korbdeckel im waagerechten postfrischem Kabinett-Unterrand-3er-Streifen mit 3 kompletten Lehrfeldern und HAN “H6024.23",
nicht häufige Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

324L(3)HAN  ** 70,—

1584FP 1 Milliarde Korbdeckel in der seltenen Type APb tadellos postfrisch, Attestkopie Oechsner (für ehemaliges Paar): “echt und post-
frisch mit Originalgummierung, von außergewöhnlich tiefer, frischer Farbe. Die Erhaltung ist einwandfrei.” (Marke völlig unsi-
gniert), Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

325APb  ** 380,—

1585 1 Milliarde, durchstochen im kpl. ungefaltenem Bogen mit allen Besonderheiten und PF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325B  ** 60,—
1586 2 Milliarden durchstochen im kpl. ungefaltenem Bogen mit allen Besonderheiten und PF, Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 326B  ** 60,—
1587 20 Milld. Mk Korbdeckel durchstochen, senkrechtes Paar auf Einschreiben-Brief aus HANN. MÜNDEN 30.11.23 nach Tübingen, Ak.-Stempel,

Öffnungsspuren oben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
329B(2) [ 20,—

1588FP 50 Mrd. Mark durchstochen tadellos gestempelt, Fotobefund Weinbuch BPP “in allen Teilen ... echt und einwandfrei”, Mi. 900,— . . . . . . . 330B # 325,—
1589P 2 Milld. Auf 2 Mio. Mk., tadellos gestempelt, gepr. INFLA, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332Aa # 50,—
1590 5 Milld. auf 10 Mill. Korbdeckel mit gutem Durchstich, mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Firmenbrief aus BERNBURG 29.11.23 nach Ei-

senberg, Randspuren, gepr. Infla Berlin, nicht häufige Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
334B,329A,325
A [

120,—

1591FP 10 Milliarden auf 10 Millionen schwarzblau tadellos gestempelt, Fotoattest Oechsner BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi.
2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

335AWb # 950,—

1592 10 Mrd. auf 20 Mill. durchstochen, sauber gestempelt, gepr. INFLA Berlin, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335B # 40,—
1593FP 10 Mrd. auf 50 Mio. Mark in Type AWb # Attest Oechsner BPP “Die Erhaltung ist einwandfrei”  Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . 336AWb # 600,—
1594 50 Pfg Korbdeckel im postfrischen Kabinett-Viererblock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342(4)  ** 25,—
1595 100 Pfg Korbdeckel und 15 Pfg Reichspräsidenten auf Lp-Eilboten-Brief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 13.12.28 via Cöln mit frz. Luftpost in

die USA, Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
343,414 [ 30,—

1596P 5 Pf. bis 300 Pf. Flugpost komplett einwandfrei ungebraucht mit Originalgummi und sauberen Falzen, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344/50  * 75,—
1597 2 Mk Freimarke, 4 Stück (davon vorderseitig senkrechter 3er-Streifen) auf Auslandspaketkarte mit angegebener Zusatzfrankatur aus

SPRENDLINGEN 23.5.36 nach England . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
365(4),524,515
[

20,—

1598 3 Mark Marienburg tadellos postfrisch (Mi. 90,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 366  ** 35,—
1599FP 5 Pf. bis 3 Mark Flugpost komplett tadellos postfrisch und völlig unsigniert Luxus! Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 378/84  ** 400,—
1600 15 Pfg Kant (2) auf Auslands-Brief aus GEMMINGEN 5.6.28 nach Canada und mit diversen Stempeln zurück, rückseitig ovaler Verschluss-Zet-

tel der OPD Karlsruhe, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
391(2) [ 50,—

1601 40 bis 80 Pfg Berühmte Deutsche, postfrische Prachtwerte, Mi. 820,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 395/97  ** 200,—
1602P 8 Pf. I.A.A. ohne Bindestrich sauber ungebraucht  (900.- für **) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407I  * 90,—
1603P 8 Pf. Ebert grünlicher Gummi. tadellos postfrisch, Attestkopie Schlegel (für ehemaliges Paar): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 360,— . 412z  ** 100,—
1604P 50 Pf. Hindenburg tadellos postfrisch, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420  ** 40,—
1605 2 RM Zeppelin als Einzelfrankatur auf Zeppelinpostkarte mit Auflieferung FRIEDRICHSHAFEN 10.10.28 in die USA mit allen Stempeln, leichte

Randspuren, Sieger Nr. 21 A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
423 [ 40,—

1606P 4 RM Zeppelin mit Oberrand auf DOX-Karte mit allen Stempeln vom 30.1.31 in die USA, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 424OR [ 40,—
1607 4 RM Zeppelin, tadellos postfr., Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 424Y  ** 40,—
1608P 2 RM Südamerikafahrt einwandfrei ungebraucht mit vollem Originalgummi und Erstfalz, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 438Y  * 100,—
1609FP 2 RM SAF mit liegendem Wasserzeichen als Einzelfrankatur auf Zeppelinbrief mit Auflieferung FRIEDRICHSHAFEN 3.8.30 und allen Stempeln

in die USA, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
438Y [ 150,—

1610P 4 RM Südamerikafahrt, Einzelfrankatur auf entsprechendem Zeppelinbrief mit Auflieferung FRIEDRICHSHAFEN 18.5.30 nach Sao Paulo mit
rückseitigem Flugpoststempel von Rio de Janeiro, Umschlag mit Faltspur und oben kleiner Wasserfleck, Marke einwandfrei, 500,- (für lose
schon 400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

439 [ 150,—

1611P 4 RM Südamerikafahrt im waagerechten Paar auf Kabinett-Zeppelinbrief für die Südamerikafahrt (Flug bis Lakehurst, Sieger Nr.
57 N) und allen Stempeln, seltene Mehrfachfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

439(2) [ 450,—

1612P 4 RM Zeppelin im senkrechten Paar auf Pracht-Zeppelinbrief aus FRIEDRICHSHAFEN 18.5.30 und allen Stempeln in die USA, feine
Mehrfachfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

439(2) [ 450,—

1613P 4 RM SAF, 2x auf Vordruck-Zeppelinbrief zur Südamerikafahrt (Sieger 57 N) mit Auflieferung FRIEDRICHSHAFEN 18.5.30 und allen Stempeln
in die USA, rechte Marke mit leichten Klebespuren, sonst einwandfreie Erhaltung, 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

439X(2) [ 300,—
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1503 3 Mk Bayern-Abschied ungezähnt im waagerechtem Zwischenstegpaar, postfrisch mit den üblichen Faltung im Steg sowie leichte Knitter, sel-
tene und dekorative Abart, nur wenige Stücke bekannt!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

134IUZW  ** 200,—

1504 5 Mark mit der seltenen Aufdruck-Type II tadellos gestempelt, gepr. Infla/Peschl BPP, MI. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136II # 50,—
1505P 20 Mark Bayern Abschied in Type II tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138II # 75,—
1506P 20 Mk Abschied, Aufdrucktype II, sauber gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!” Mi. 200,— . . . . . . . . . 138II # 80,—
1507 5 Pfg Germania hellbraun im postfrischen Kabinett-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke, durch Bogenfehlschnitt rechts mit den

Summierungszahlen, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
140a(4)  ** 20,—

1508P 10 Pfg Germania im waagerechten Paar, dabei linke Marke teilweise nicht bedruckt (durch Bogenumschlag), ungebraucht . . . . . . . . . . . . 141  * 50,—
1509P 40 Pfg. stumpfrot (poröser Druck), sauber gestempelt, gepr. INFLA Bechtold BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144F # 70,—
1510P 30 Pfg Germania, Type II, postfrisches 20er-Bogenteil mit Unterrand, durch extremen Bogenfehlschnitt mit 10 komplett gezähnten

Leerfelder und fast allen Teilen der Reihenwertzahlen vom Oberrand des nächsten Bogen, Einheit meist stark angetrennt und unter
Feld 94 fehlt ein Teil des Randes, trotz der Einschränkungen als Einheit vielleicht einmaliges Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

144II(20)L(10)
**

400,—

1511 40 Pfg Germania, Platte I, mit Firmenlochung, Einzelfrankatur auf Fensterbrief aus BERLIN 15.10.20, gepr. Infla Berlin, saubere Erhaltung,
170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

145I [ 25,—

1512P 40 Pfg Germania ungezähnt mit linkem Rand, ungebrauchtes Prachtstück (Gummi verlaufen), signiert, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145U  * 60,—
1513 80 Pfg und 50 Pfg Germania auf Einschreiben-Drucksachen-Umschlag bis 100 gr. aus LEIPZIG 21.7.21 nach Cöln, Ak.-Stempel, Faltspur und

unten rechts kleine Kugelschreiber-Beschriftung, recht seltene Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
148,146 [ 40,—

1514 80 Pf. Germania in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149b # 30,—
1515 1 Mk Germania, sauber gestempelter senkrechter 3er-Streifen, die beiden oberen Werte mit Plattenfehler “beschädigtes D”, gepr. Infla Berlin,

(140,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150PFI(2), 150
#

40,—

1516FP 1 1/4 Mk Germania mit Vierpaß-Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand (dort mit Falzrest), unsigniertes
TOP-Stück dieser seltenen Marke! Mi. 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

151Y  ** 650,—

1517FP 1 1/4 Mark Germania Wz. Kreuzblüten gestempelt, Fotoattest Oechsner BPP: “ist echt... in guter Bedarfsqualität mit 2 etwas verkürzten Zäh-
nen und der für diese Ausgabe normalen Zentrierung.” Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

151Y # 200,—

1518FP 1 1/4 Mk Germania mit Wasserzeichen Kreuzblüten, sauber gestempeltes und für diese Marke sehr gut zentriertes Kabinettstück,
Fotoattest Bechtold BPP: “...völlig einwandfrei!” - sehr schönes Stück! Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

151Y # 500,—

1519 3 Mk Posthorn mit Wz. 1, Einzelfrankatur auf Fernbrief der 2. Gewichtsstufe aus HAMBURG 28.5.22, Umschlag oben etwas verkürzt und Ver-
schlußklappe fehlt, bildseitig feines Stück, gepr. Infla Berlin, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

172 [ 40,—

1520P 5 Mk. braunorange ohne Gummi im senkrechten Paar und einem Leerfeld in Markengröße, dazu Attest-Kopie Oechsner BPP für den ehemali-
gen kpl. Schalterbogen bzw. 6er-Block aus der rechten unteren Bogenecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

174b  (*) 150,—

1521P 5 Pf. mit Wz. Waben tadellos rundgestempelt, gepr. Infla/Kowollik BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177 # 90,—
1522 100 Mk Bergarbeiter blaßgrün in MiF mit angegebenen Werten auf portogerechter Postkarte aus SEEBAD BANSIN 13.7.23, gepr. Infla Berlin,

70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
187c,111/12
[

20,—

1523 150 Pfg Schnitter ungezähnt, ungebrauchtes, waagerechtes Kabinett-Paar mit linkem Rand, unsigniert (100,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189U(2)  * 30,—
1524P 160 Pf. mit Wz. Waben tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Infla/Düntsch BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 # 75,—
1525P 2 Mk und 40 Pfg mit Wz.2 auf Bedarfspostkarte mit Schiffspoststempel DSP OST-AFRIKA-LINIE S 22.2.22 nach Wiesbaden, aus der Inflations-

zeit recht selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
191,182 [ 120,—

1526FP 20 Mark Pflüger mit doppeltem Unterdruck tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand. Fotoattest Bechtold BPP: “in allen Teilen
echt und völlig einwandfrei.” Mi. 3500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

196DD  ** 800,—

1527P 75 Pfg. rosalila, klar gestempelter Wert, 1 Eckzahn verkürzt ansonsten tadellos, tiefstgepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . 197b # 40,—
1528P 1 1/4 Mk Gewerbeschau hell lilarosa im postfrischen Kabinett-Zwischenstegpaar ohne Faltung, gepr. Oechsner BPP, Mi. 280,- . . . . . . . . . 199bZS  ** 100,—
1529 1 1/4 Mark Gewerbeschau, vergrößerter Essay in Originalzeichnung in grau auf gummiertem Kreidepapier, gepr. Ludin BPP . . . . . . . . . . . 199  ** 40,—
1530 2 Mark Gewerbeschau in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla/Bechtold, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200b  ** 20,—
1531 2 Mk dunkelpurpurviolett, postfrischer Kabinett-Viererblock, gepr. Oechsner BPP, 320,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200b(4)  ** 90,—
1532 1922, 5M,10M und 50M Freimarken Posthorn, in postfrischen Walzendruckbögen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205/209  ** 100,—
1533FP 10 Pf. Posthörnchen ohne Unterdruck sauber zeitgerecht gestempelt in Bedarfsqualität (leichte waag. Bugspur), Fotoattest Oechsner, Mi.

1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
206WF # 220,—

1534 Posthorn 30 Mark im ungefalteten Orig.-Bogen mit links durchgezähntem Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208  ** 100,—
1535 30 Mk Posthorn, Type I, Einzelfrankatur auf Auslands-Drucksachenbrief aus STUTTGART 5.2.23 in die Schweiz, gepr. Infla Berlin. . . . . . . . 208I [ 20,—
1536 30 Mk Posthorn im Plattendruck, senkrechtes gestempeltes Prachtpaar, dabei obere Marke mit Plattenfehler “oberer Bogen der 3 nach unten

verlängert”, gepr. Infla Berlin, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
208PI,208P # 40,—

1537P 50 Mk. Posthorn mit WZ. Vierpass, gestempeltes Bedarfsstück, im Block gepr. INFLA Berlin, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209PY # 150,—
1538FP 50 Mark mit Y-Wasserzeichen tadellos # tiefst gepr. Peschl BPP und Infla, Mi. 1100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209Y # 325,—
1539 25, 60 und 80 Pfg. Holztaube in MIF mit Mi.-Nr. 216, 217 und 168 auf Eilbotenbrief per Luftpost von Berlin nach Nürnberg, da nicht zustellbar

an den Adressaten zurück, Beförderungs- und Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex210etc. [ 30,—

1540 40 Pfg Holztaube in MiF mit Nr. 210, 213-215 und 217 auf um 5 Pfg überfrankiertem Fernbrief aus BERLIN 12.10.23, gepr. Infla Berlin, ca.
137,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

211,u.a. [ 40,—

1541 40 Pfg und 60 Pfg Holztaube in MiF mit 3 Mk Gewerbeschau auf portogerechtem Auslandsstreifband aus ESSLINGEN 6.11.22 in die Schweiz,
gepr. Infla Berlin, 63,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

211,213,201
[

20,—

1542 Flugpost 1-5 Mark sowie 5-20 M (263/67/ im 20er Bogenteil mit Zwischensteg ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 215/19  (*) 25,—
1543P 400 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos gestempelt, tief gepr. Tworek BPP und Infla, Firmenlochung, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222d # 85,—
1544 500 Mk Ziffer mit Wz1, Einzelfrankatur auf fast portogerechter Auslandspostkarte aus NORDDORF 27.7.23 in die Schweiz, saubere Erhaltung! 223 [ 30,—
1545 2 Mark in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 224b # 45,—
1546 4 Mark Posthorn im waagerechten, ungezähnten Paar, Mi.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226U  ** 60,—
1547 4 Mk Posthorn ungezähnt, ungebrauchter Kabinett-Viererblock mit Oberrand, die beiden oberen Marken sind einwandfrei postfrisch, 280,- 226U(4)  **/* 80,—
1548 4 Mk Posthorn im ungezähnten Zwischenstegpaar, ungebrauchtes Prachtstück mit üblichem Bug durch den Steg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226UZw  * 30,—
1549 4 Mk Posthorn ungezähnt, postfrisches waagerechtes Kabinettpaar, unsigniert, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226aU(2)  ** 30,—
1550 8 Mk Posthorn im Plattendruck mit kompletten Leerfeld unten, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke mit auch kom-

pletter Reihenwertzahl, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
229PL  ** 50,—

1551P 30 Mk lilabraun, waagerechtes, gestempeltes Kabinettpaar, Fotokurzbefund Weinbuch BPP: “....einwandfrei!”, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . 231b(2) [ 50,—
1552 100 Mk Holztaube, 6 Stück auf Auslands-Luftpostkarte aus HAMBURG 18.7.23 via Berlin in die Schweiz, 2 Marken mit Einschränkungen

durch Randklebung und Karte mit 2 Haftstellen vorderseitig, augenscheinlicher Bedarf, ca. 105,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
237(6) [ 30,—

1553 100 Mk und 5 Mk Holztaube und 300 Mk Ziffern auf Luftpost-Auslandsbrief aus MÜNCHEN LUFTPOST 5.6.23 in die USA, Pracht . . . . . . . 237,218,221 50,—
1554 50 Mk. Bläulichgrün, sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, gepr. INFLA, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245 # 40,—
1555 50 Mk Bergarbeiter zusammen mit MiNr 238 (4), 243, 263, 246 u. 265 (3) als portogerechte MiF auf 100 Mk GA-Umschlag von CARLSHAFEN

27.7.23 nach Nauen, die Flugpostwerte sind rücks. frankiert u. mit Blaustift entwertet, gepr. Infla / Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . .
245 [ 60,—

1556 200 Mk Ziffern im waagerechten postfrischem Kabinett-Unterrandpaar mit 2 kompletten Lehrfeldern und HAN “H8696.22", nicht häufige
Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

248L(2)HAN  ** 50,—

1557 300 Mk Ziffer, postfrischer Viererblock (kleine gummifreie Stelle) mit Unterrand und HAN 7067.22 (Schreibschrift), etwas angetrennt, selten,
im Katalog ohne Bewertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

249HAN  ** 50,—
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1558 1000 Mk Ziffern im waagerechten postfrischem Kabinett-Unterrandpaar mit 2 kompletten Lehrfeldern und HAN “H2939.23", nicht häufige
Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

252L(2)HAN  ** 50,—

1559P 3000 M. dunkelbraun mit Doppeldruck, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254bDD  ** 70,—
1560P 3000 Mark Ziffer in d-Farbe gestempelt, tiefst gepr. Infla, aber kleiner Einriss oben links, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254d # 50,—
1561P 5000 Mk Ziffer schwarzgrün, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Winkler BPP (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256d # 70,—
1562P 5000 Mark schwarzgrün tadellos auf Briefstück, gepr. Infla/Oechsner  (200,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256d ] 60,—
1563P 20 Mk. Rhein - ruhr- Hilfe mit Abart III; tadellos ungebraucht; seltener Plattenfehler (350,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260III  * 90,—
1564P 20 + 1000 Mark Rhein-Ruhr-Hilfe, Unterdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, Fotoattest Oechsner: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi.

1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
260KII  ** 280,—

1565P 1000 Mark Rhein-Ruhr-Hilfe, Unterdruck kopfstehend, einwandfrei ungebraucht, gepr. Infla/Oechsner, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260KII  * 150,—
1566 Flugpost 10 M bis 100 M im kpl. Bogen mit Zwischensteg, gefaltet, aber nicht  an den Zwischenstegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 264/67  ** 50,—
1567 100 Mk (3) und 25 Mk (4) Holztaube ohne Unterdruck auf Luftpost-Drucksachenkarte aus MÜNCHEN FLUGPOST 27.8.23 mit allen Stempeln

nach Hamburg, signiert Infla Berlin, lose 187,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
267(3),265(4)
[

60,—

1568 15 Tausend auf 40 Mk mit Plattenfehler “1 ohne Anstrich”, postfrisches Prachtstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 279I  ** 25,—
1569 15 Tsd. auf 40 M. gelblichgrün, (W 1’11’1’) im postfrischen Bogen mit Plattenfehler II, eine Marke leicht beschädigt. (Mi. 660.— Mark) . . 279b,279bI  ** 70,—
1570 20 Tausend auf 25 Mk, 2 senkrechte Paare in MiF mit 5x Nr. 253 (rückseitig, 1 Wert Randklebung) auf Paketkarte aus ASCHAFFENBURG, gepr.

Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
281(4)u.a [ 30,—

1571 250 T. auf 400 Mk. ] senkrechter Dreierstreifen, gepr. Infla  (75,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 294 ] 25,—
1572FP 2 Mio. auf 200 Mark lebhaftzinnober tadellos gestempelt, Fotoattest Winkler BPP: “gut gezähnt und sehr gut zentriert. Keine heim-

lichen Mängel.” Schönes Stück der seltenen Marke! Mi. 1100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
309APc # 375,—

1573 500000 Tausend Korbdecke, kompletter postfrischer Bogen (gefaltet und Rand-Mängel), durch Bogenverschnitt unten mit 8 gezähnten und 2
beschnittene Leerfeldern, diese alle einwandfrei, dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

313L(8)  ** 120,—

1574 10 Millionen mit doppeltem Werteindruck postfrisch, gepr. Hochstädter BPP. ( Mi. 150.- ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 318ADD  ** 40,—
1575 10 Mill. Korbdeckel gezähnt mit doppeltem Werteindruck, ungebrauchtes Prachtstück, doppelt signiert Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 318APDD  * 20,—
1576FP 20 Millionen schwarzblau sauber rundgestempelt, rechts ein Zahn fehlend (unauffällig), sonst tadellos, Fotobefund Winkler BPP,

Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
319AWb # 400,—

1577FP 20 Millionen schwarzblau tadellos gestempelt, Fotoattest Winkler BPP: “i...ist echt. Die Entwertung ”WISMAR 16.11.23" ist eben-
falls echt und zeigerecht. Die Marke ist gut gezähnt und einwandfrei." Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

319AWb # 850,—

1578 20 Mill. schwarzblau, senkrechter, postfrischer 3er-Streifen mit linkem Rand, gepr. Infla Berlin, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319Ab(3)  ** 30,—
1579 20 Mill. Korbdeckel schwarzblau im Viererblock tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Infla, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319Ab(4)  ** 35,—
1580 20 Millionen durchstochen im kpl. ungefaltenem Bogen mit allen Besonderheiten und PF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319B  ** 60,—
1581P 20 Mio. Mark durchstochen, senkr. Paar #, Attest Oechsner BPP: “Das Prüfstück befindet sich in sehr guter Bedarfsqualität.” Mi. 800,—. 319B(2) # 250,—
1582P 20 Millionen Mark Korbdeckel durchstochen, waagerechter 6er-Streifen als reine Mehrfachfrankatur auf Drucksache, sauber

gestempelt BERLIN 7.11.23, gepr. Infla, Mi. 2550,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
319B(6) [ 500,—

1583 500 Mill. Mk Korbdeckel im waagerechten postfrischem Kabinett-Unterrand-3er-Streifen mit 3 kompletten Lehrfeldern und HAN “H6024.23",
nicht häufige Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

324L(3)HAN  ** 70,—

1584FP 1 Milliarde Korbdeckel in der seltenen Type APb tadellos postfrisch, Attestkopie Oechsner (für ehemaliges Paar): “echt und post-
frisch mit Originalgummierung, von außergewöhnlich tiefer, frischer Farbe. Die Erhaltung ist einwandfrei.” (Marke völlig unsi-
gniert), Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

325APb  ** 380,—

1585 1 Milliarde, durchstochen im kpl. ungefaltenem Bogen mit allen Besonderheiten und PF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325B  ** 60,—
1586 2 Milliarden durchstochen im kpl. ungefaltenem Bogen mit allen Besonderheiten und PF, Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 326B  ** 60,—
1587 20 Milld. Mk Korbdeckel durchstochen, senkrechtes Paar auf Einschreiben-Brief aus HANN. MÜNDEN 30.11.23 nach Tübingen, Ak.-Stempel,

Öffnungsspuren oben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
329B(2) [ 20,—

1588FP 50 Mrd. Mark durchstochen tadellos gestempelt, Fotobefund Weinbuch BPP “in allen Teilen ... echt und einwandfrei”, Mi. 900,— . . . . . . . 330B # 325,—
1589P 2 Milld. Auf 2 Mio. Mk., tadellos gestempelt, gepr. INFLA, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332Aa # 50,—
1590 5 Milld. auf 10 Mill. Korbdeckel mit gutem Durchstich, mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Firmenbrief aus BERNBURG 29.11.23 nach Ei-

senberg, Randspuren, gepr. Infla Berlin, nicht häufige Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
334B,329A,325
A [

120,—

1591FP 10 Milliarden auf 10 Millionen schwarzblau tadellos gestempelt, Fotoattest Oechsner BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi.
2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

335AWb # 950,—

1592 10 Mrd. auf 20 Mill. durchstochen, sauber gestempelt, gepr. INFLA Berlin, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335B # 40,—
1593FP 10 Mrd. auf 50 Mio. Mark in Type AWb # Attest Oechsner BPP “Die Erhaltung ist einwandfrei”  Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . 336AWb # 600,—
1594 50 Pfg Korbdeckel im postfrischen Kabinett-Viererblock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342(4)  ** 25,—
1595 100 Pfg Korbdeckel und 15 Pfg Reichspräsidenten auf Lp-Eilboten-Brief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 13.12.28 via Cöln mit frz. Luftpost in

die USA, Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
343,414 [ 30,—

1596P 5 Pf. bis 300 Pf. Flugpost komplett einwandfrei ungebraucht mit Originalgummi und sauberen Falzen, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344/50  * 75,—
1597 2 Mk Freimarke, 4 Stück (davon vorderseitig senkrechter 3er-Streifen) auf Auslandspaketkarte mit angegebener Zusatzfrankatur aus

SPRENDLINGEN 23.5.36 nach England . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
365(4),524,515
[

20,—

1598 3 Mark Marienburg tadellos postfrisch (Mi. 90,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 366  ** 35,—
1599FP 5 Pf. bis 3 Mark Flugpost komplett tadellos postfrisch und völlig unsigniert Luxus! Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 378/84  ** 400,—
1600 15 Pfg Kant (2) auf Auslands-Brief aus GEMMINGEN 5.6.28 nach Canada und mit diversen Stempeln zurück, rückseitig ovaler Verschluss-Zet-

tel der OPD Karlsruhe, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
391(2) [ 50,—

1601 40 bis 80 Pfg Berühmte Deutsche, postfrische Prachtwerte, Mi. 820,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 395/97  ** 200,—
1602P 8 Pf. I.A.A. ohne Bindestrich sauber ungebraucht  (900.- für **) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407I  * 90,—
1603P 8 Pf. Ebert grünlicher Gummi. tadellos postfrisch, Attestkopie Schlegel (für ehemaliges Paar): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 360,— . 412z  ** 100,—
1604P 50 Pf. Hindenburg tadellos postfrisch, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420  ** 40,—
1605 2 RM Zeppelin als Einzelfrankatur auf Zeppelinpostkarte mit Auflieferung FRIEDRICHSHAFEN 10.10.28 in die USA mit allen Stempeln, leichte

Randspuren, Sieger Nr. 21 A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
423 [ 40,—

1606P 4 RM Zeppelin mit Oberrand auf DOX-Karte mit allen Stempeln vom 30.1.31 in die USA, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 424OR [ 40,—
1607 4 RM Zeppelin, tadellos postfr., Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 424Y  ** 40,—
1608P 2 RM Südamerikafahrt einwandfrei ungebraucht mit vollem Originalgummi und Erstfalz, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 438Y  * 100,—
1609FP 2 RM SAF mit liegendem Wasserzeichen als Einzelfrankatur auf Zeppelinbrief mit Auflieferung FRIEDRICHSHAFEN 3.8.30 und allen Stempeln

in die USA, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
438Y [ 150,—

1610P 4 RM Südamerikafahrt, Einzelfrankatur auf entsprechendem Zeppelinbrief mit Auflieferung FRIEDRICHSHAFEN 18.5.30 nach Sao Paulo mit
rückseitigem Flugpoststempel von Rio de Janeiro, Umschlag mit Faltspur und oben kleiner Wasserfleck, Marke einwandfrei, 500,- (für lose
schon 400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

439 [ 150,—

1611P 4 RM Südamerikafahrt im waagerechten Paar auf Kabinett-Zeppelinbrief für die Südamerikafahrt (Flug bis Lakehurst, Sieger Nr.
57 N) und allen Stempeln, seltene Mehrfachfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

439(2) [ 450,—

1612P 4 RM Zeppelin im senkrechten Paar auf Pracht-Zeppelinbrief aus FRIEDRICHSHAFEN 18.5.30 und allen Stempeln in die USA, feine
Mehrfachfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

439(2) [ 450,—

1613P 4 RM SAF, 2x auf Vordruck-Zeppelinbrief zur Südamerikafahrt (Sieger 57 N) mit Auflieferung FRIEDRICHSHAFEN 18.5.30 und allen Stempeln
in die USA, rechte Marke mit leichten Klebespuren, sonst einwandfreie Erhaltung, 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

439X(2) [ 300,—
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1614FP 4 RM SAF mit liegendem Wasserzeichen als Einzelfrankatur auf Zeppelinbrief mit Auflieferung FRIEDRICHSHAFEN 18.5.30 und allen Stempeln
nach Brasilien, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

439Y [ 180,—

1615P IPOSTA-Blockherzstück ohne Bogenrand auf Einschreiben-Luftpost-Auslandsbrief mit SST BERLIN 13.9.30 mit entsprechendem Son-
der-R-Zettel in die Schweiz, Ak.-Stempel, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

446/49 [ 150,—

1616 Iposta - Block, postfrische Prachterhaltung, 2 kleine Fleckchen ansonsten saubere Erhaltung, Michel für einwandfrei wäre 1.600,-! Günstiger
Ausruf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1  ** 300,—

1617P 1 RM, 2 RM und 4 RM Polarfahrt komplett einwandfrei ungebraucht mit vollem Originalgummi und Erstfalzrest, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . 456/58  * 300,—
1618P Polarfahrt komplett ungebraucht, wie postfrisch wirkender Satz, Befund A. Schlegel BPP vom 9.12.2008 “Die Marken sind entfalzt und die

Werte zu 1 RM und 2 RM sind winzig gelbfleckig.” (muß man suchen ...), Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
456/58  * 275,—

1619P 1, 2 und 4 RM Polarfahrt komplett auf 3 Zeppelinbriefen bzw. karten mit entsprechenden Sonderstempeln, tadellose Erhaltung, Mi.
1780,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

456/58 [ 600,—

1620P 4 RM Chicagofahrt, Einzelfrankatur auf Kabinett-Zeppelin-Vordruckbrief ab FRIEDRICHSHAFEN 14.10.33. mit allen Stempeln in die USA, sehr
dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

458 [ 320,—

1621FP 4 RM Polarfahrt auf entsprechendem Zeppelinbrief bis Malygin mit Bordpoststempel vom 26.7. nach Visby, Schweden,
Ak.-Stempel vorderseitig, 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

458 [ 350,—

1622P 4 RM Polarfahrt tadellos auf Brief der Polarfahrt zum Eisbrecher Malygin, mit den entsprechenden Sonderstempeln, Mi. 1100,— . . . . . . . 458 [ 330,—
1623P 4 RM Polarfahrt, Einzelfrankatur auf Zeppelinbrief zur 3. Südamerikafahrt 1931 mit Aufgabestempel Friedrichshafen nach Frank-

reich, 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
458 [ 350,—

1624 40 Pfg Hindenburg blauviolett als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus KÖLN 8.3.34 in die Schweiz, reiner Firmenbedarf! . . 472 [ 30,—
1625 1933, Luftpost-Karte aus BRÜSSEL 21.5. mit 2 Fr. Flugpostmarke und Sonderstempel nach Essen mit Flugpostbestätigungsstempel und neu-

er Aufgabe mit 12 Pfg und 6 Pfg Friedrich der Große aus ESSEN/MÜLHEIM FLUGPLATZ 22.5. nach Brüssel, Frankatur bildseitig . . . . . . . .
480,u.a. [ 30,—

1626P Hindenburg Wz. Waben kompletter Satz tadellos postfrisch vom Oberrand Walzendruck, der Michelwert dürfte über 2000 EUR
betragen, einige Werte sind im Michel mit Walzendruck nur mit -.- bewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

482/95 OR  ** 475,—

1627 10 Pfg Hindenburg mit Wz. 2, Einzelfrankatur auf Auslandspostkarte aus BERLIN 10.10.34 in die CSR, portogerechte EF! . . . . . . . . . . . . . 486 [ 40,—
1628 20 bis 100 Pf. Hindenburg Wasserzeichen Waben postfrisch, 20-40 und 60 Pf. kleine Unzulänglichkeiten (kleine Haftstellen oder kleiner Pa-

pierfehler), Mi. 974,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
489/95  ** 120,—

1629 40 Pfg Hindenburg dunkellilapurpur mit Wasserzeichen 2 und Walzenoberrand als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus
BERLIN-CHARLOTTENBURG 10.8.33 nach Norwegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

491WOR [ 40,—

1630 60 Pfg Hindenburg mit Wz. 2, 6x in Mischfrankatur mit 15 Pfg Reichspräsidenten auf Einschreiben-Überseeluftpostbrief aus BERLIN 3.11.33
mit frz. Luftpost nach Brasilien und retour mit allen Stempeln, Randspuren, eben reiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

493(6),414 [ 50,—

1631P 100 Pf. Hindenburg Wz. Waben tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 495  ** 55,—
1632P 1 RM Chicagofahrt # min. erh. gepr. Schlegel BPP, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 496 # 90,—
1633P 1 RM Chicagofahrt in Mischfrankatur mit 2x 40 Pfg und 5 Pfg Hindenburg auf Luftpost-Überseebrief aus FRANKFURT 13.1.34 mit frz. Luftpost

nach Buenos Aires, minimal unfrisch, sonst recht ungewöhnliche Verwendung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
496,u.a. [ 150,—

1634P 1 RM Chicagofahrt mit Zusatzfrankatur auf Zeppelinbrief aus BADEN-BADEN 13.10.33 nach Buenos Aires, Sieger Nr. 238 Aa, augenscheinlich
reiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

496,u.a. [ 180,—

1635P 1934, 8. SAF Brief mit 2 mal Mi.Nr. 496 u. Flugpostbestätigungsstpl. Friedrichshafen/Brasilien, links Öffnungsspuren, gepr. Schlegel (1050,-) . 496(2) [ 250,—
1636FP 1 RM Chicagofahrt im senkrechten Paar (mit Falz replaziert) und 5 Pfg. Hindenburg auf Einschreiben-Bedarfs-Zeppelinbrief der Argentinien-

fahrt von BERLIN 22.6.34 nach Buenos Aires mit allen Stempeln, minimal fleckig, Katalogwert für lose schon 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . .
496(2),515 [ 300,—

1637P 4 RM Chicagofahrt, postfrisches Kabinettstück, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 498  ** 90,—
1638P 4 RM Chicagofahrt auf Zeppelinbrief aus FRIEDRICHSAFEN 14.10.33 mit allen Stempeln der Chicago-Rundfahrt (Sieger 238 Cba), leichte Spu-

ren, sonst feine und portogerechte Frankatur!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
498 [ 300,—

1639P 4 RM Chicagofahrt, Einzelfrankatur auf portogerechtem Zeppelinbrief (Sieger 238 Cba) der Chicagofahrt mit allen Stempeln, leichte Spuren, si-
gniert Schwenn, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

498 [ 250,—

1640P 4 RM Chicagofahrt mit Zusatzfrankatur auf Überseeluftpost-Firmenbrief aus DÜSSELDORF 13.1.37 mit dt. Luftpost nach Brasilien, Ak.-Stem-
pel, Umschlag links mit Randspuren, dafür recht späte Verwendung dieser Marke aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

498u.a. [ 300,—

1641P Wagner komplett tadellos ungebraucht, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 499/07  * 85,—
1642 1933, 20+10 Pfg Deutsche Nothilfe, MiF auf schönem Einschrieben von Lorch nach Coburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 505B [ 60,—
1643P 40 Pfg. Wagner, postfrischer Wert mit 3 minimalen Farbpunkten im Gummi, Mi. 950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 507  ** 200,—
1644P 20 Pfg und 5 Pfg Nothilfe-Blockmarken mit Zusatzfrankatur Saarabstimmung auf etwas überfrankiertem Einschreiben-Brief aus LÜTZSCHENA

16.1.35 nach Landeshut, Ak.-Stempel, Faltspur, Marken einwandfrei, lose schon 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
510,508,u.aa
[

300,—

1645 20 Pfg Hindenburg, portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Brief aus ERLANGEN 25.8.31 in die CSR, postlagernd mit einigen hsl. Vermer-
ken, Randspuren, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

521 [ 30,—

1646 30 Pfg Hindenburg als portogerechte Einzelfrankatur auf Paketkarte aus PFALZGRAFENWEILER 2.1.42 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 523 [ 20,—
1647 40 Pfg Hindenburg, Einzelfrankatur auf Frei durch Ablösung-Reich-Brief per Eilboten aus DESSAU 23.4.41 nach Leipzig, nur Eilboten-Gebühr

verklebt, Absender ist das Reichspropagandaamt Magdeburg-Anhalt, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
524 [ 30,—

1648 40 Pfg Hindenburg, 7x vorder- und rückseitig in MiF mit 25 Pfg Luftpost auf Luftpost-Einschreiben-Brief aus AUMÜHLE 28.12.34 nach Brasi-
lien, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

524(7),533 [ 20,—

1649 40 Pfg (Eckfehler) und 5 Pfg Hindenburg auf BAHNHOFS-ZEITUNG aus Brüssel mit Feldpostnormstempel d 6.6.41 nach Duisburg, oben mit
Einriss, sonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

524,515 [ 30,—

1650 60 Pfg Hindenburg als portogerechte Einzelfrankatur auf Nachnahme-Brief-Adressenträgerteil über 250 gr. aus HAMBURG 25.2.38 nach Hal-
le, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

526 [ 30,—

1651P Flugpost komplett tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 529/39x  ** 250,—
1652FP Luftpost Zeppelin komplett einschließlich der seltenen 2 RM mit waagerechter Gummiriffelung tadellos ungebraucht, gepr.

Schlegel BPP, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
529/39y  * 500,—

1653 100 Pfg Flugpost mit waagerechter Gummiriffelung, postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 537y  ** 40,—
1654 2 RM Graf Zeppelin auf Auslands-Luftpostbrief aus LENGGRIES 28.3.36 nach Brasilien, war für die Zeppelinfahrt vorgesehen, dann aber über

dt. Luftpost befördert, Ak.-Stempel vom 4.4., Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
538x [ 30,—

1655 2 RM Graf Zeppelin, 3x in MiF mit 50 Pfg und 3x 5 Pfg (rückseitig) Hindenburg auf Übersee-Luftpostbrief aus HAMBURG 14.436 mit dt. Luft-
post nach Brasilien, vorderseitig mit Ra2 “S.P. LIVRE”, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

538x(3),u.a.
[

50,—

1656 3 RM, 40 Pfg und 15 Pfg Flugpost auf Einschreiben-Luftpost-Geschäftspapiere aus HAMBURG 4.1.39 nach Uruguay, Ak.-Stempel, Umschlag
etwas fleckig (unfrisch), Firmenbedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

539,534,531
[

40,—

1657 3 RM Graf Zeppelin und 25 Pfg Gemeindekongress auf Bedarfs-Firmenvordruckbrief der IG Farben aus BERLIN 18.9.36 nach Chile,
Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

539x, 620 [ 30,—

1658P 3 Mark Flugpost mit waag. Riffelung tadellos postfrisch (400.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539y  ** 110,—
1659 3 RM Flugpost waag. Riffelung sauber ungebraucht (100.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539y  * 35,—
1660 Kolonialpioniere komplett tadellos postfrisch, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 540/43  ** 70,—
1661 12 Pf. Kolonialforscher mit waagerechter Riffelung per 10 in tadelloser postfrischer Erhaltung, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 542y (10)  ** 80,—
1662 25 Pfg Kolonialforscher als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus MÜNCHEN 3.1.35 nach London, rückseitig Öffnungsmängel,

sonst feiner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
543 [ 40,—

1663 3 Pf. - 25 Pf. Hindenburg Trauerrand komplett tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 548/53  ** 45,—
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Deutsches Reich

1620 320,— 1623 350,— 1634 180,—

1635 250,— 1639 250,— 1640 300,—

1619 600,—

1622 330,—1615 150,—

1612 450,— 1613 300,—

1610 150,— 1611 450,—1606 40,—
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1614FP 4 RM SAF mit liegendem Wasserzeichen als Einzelfrankatur auf Zeppelinbrief mit Auflieferung FRIEDRICHSHAFEN 18.5.30 und allen Stempeln
nach Brasilien, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

439Y [ 180,—

1615P IPOSTA-Blockherzstück ohne Bogenrand auf Einschreiben-Luftpost-Auslandsbrief mit SST BERLIN 13.9.30 mit entsprechendem Son-
der-R-Zettel in die Schweiz, Ak.-Stempel, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

446/49 [ 150,—

1616 Iposta - Block, postfrische Prachterhaltung, 2 kleine Fleckchen ansonsten saubere Erhaltung, Michel für einwandfrei wäre 1.600,-! Günstiger
Ausruf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1  ** 300,—

1617P 1 RM, 2 RM und 4 RM Polarfahrt komplett einwandfrei ungebraucht mit vollem Originalgummi und Erstfalzrest, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . 456/58  * 300,—
1618P Polarfahrt komplett ungebraucht, wie postfrisch wirkender Satz, Befund A. Schlegel BPP vom 9.12.2008 “Die Marken sind entfalzt und die

Werte zu 1 RM und 2 RM sind winzig gelbfleckig.” (muß man suchen ...), Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
456/58  * 275,—

1619P 1, 2 und 4 RM Polarfahrt komplett auf 3 Zeppelinbriefen bzw. karten mit entsprechenden Sonderstempeln, tadellose Erhaltung, Mi.
1780,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

456/58 [ 600,—

1620P 4 RM Chicagofahrt, Einzelfrankatur auf Kabinett-Zeppelin-Vordruckbrief ab FRIEDRICHSHAFEN 14.10.33. mit allen Stempeln in die USA, sehr
dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

458 [ 320,—

1621FP 4 RM Polarfahrt auf entsprechendem Zeppelinbrief bis Malygin mit Bordpoststempel vom 26.7. nach Visby, Schweden,
Ak.-Stempel vorderseitig, 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

458 [ 350,—

1622P 4 RM Polarfahrt tadellos auf Brief der Polarfahrt zum Eisbrecher Malygin, mit den entsprechenden Sonderstempeln, Mi. 1100,— . . . . . . . 458 [ 330,—
1623P 4 RM Polarfahrt, Einzelfrankatur auf Zeppelinbrief zur 3. Südamerikafahrt 1931 mit Aufgabestempel Friedrichshafen nach Frank-

reich, 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
458 [ 350,—

1624 40 Pfg Hindenburg blauviolett als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus KÖLN 8.3.34 in die Schweiz, reiner Firmenbedarf! . . 472 [ 30,—
1625 1933, Luftpost-Karte aus BRÜSSEL 21.5. mit 2 Fr. Flugpostmarke und Sonderstempel nach Essen mit Flugpostbestätigungsstempel und neu-

er Aufgabe mit 12 Pfg und 6 Pfg Friedrich der Große aus ESSEN/MÜLHEIM FLUGPLATZ 22.5. nach Brüssel, Frankatur bildseitig . . . . . . . .
480,u.a. [ 30,—

1626P Hindenburg Wz. Waben kompletter Satz tadellos postfrisch vom Oberrand Walzendruck, der Michelwert dürfte über 2000 EUR
betragen, einige Werte sind im Michel mit Walzendruck nur mit -.- bewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

482/95 OR  ** 475,—

1627 10 Pfg Hindenburg mit Wz. 2, Einzelfrankatur auf Auslandspostkarte aus BERLIN 10.10.34 in die CSR, portogerechte EF! . . . . . . . . . . . . . 486 [ 40,—
1628 20 bis 100 Pf. Hindenburg Wasserzeichen Waben postfrisch, 20-40 und 60 Pf. kleine Unzulänglichkeiten (kleine Haftstellen oder kleiner Pa-

pierfehler), Mi. 974,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
489/95  ** 120,—

1629 40 Pfg Hindenburg dunkellilapurpur mit Wasserzeichen 2 und Walzenoberrand als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus
BERLIN-CHARLOTTENBURG 10.8.33 nach Norwegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

491WOR [ 40,—

1630 60 Pfg Hindenburg mit Wz. 2, 6x in Mischfrankatur mit 15 Pfg Reichspräsidenten auf Einschreiben-Überseeluftpostbrief aus BERLIN 3.11.33
mit frz. Luftpost nach Brasilien und retour mit allen Stempeln, Randspuren, eben reiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

493(6),414 [ 50,—

1631P 100 Pf. Hindenburg Wz. Waben tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 495  ** 55,—
1632P 1 RM Chicagofahrt # min. erh. gepr. Schlegel BPP, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 496 # 90,—
1633P 1 RM Chicagofahrt in Mischfrankatur mit 2x 40 Pfg und 5 Pfg Hindenburg auf Luftpost-Überseebrief aus FRANKFURT 13.1.34 mit frz. Luftpost

nach Buenos Aires, minimal unfrisch, sonst recht ungewöhnliche Verwendung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
496,u.a. [ 150,—

1634P 1 RM Chicagofahrt mit Zusatzfrankatur auf Zeppelinbrief aus BADEN-BADEN 13.10.33 nach Buenos Aires, Sieger Nr. 238 Aa, augenscheinlich
reiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

496,u.a. [ 180,—

1635P 1934, 8. SAF Brief mit 2 mal Mi.Nr. 496 u. Flugpostbestätigungsstpl. Friedrichshafen/Brasilien, links Öffnungsspuren, gepr. Schlegel (1050,-) . 496(2) [ 250,—
1636FP 1 RM Chicagofahrt im senkrechten Paar (mit Falz replaziert) und 5 Pfg. Hindenburg auf Einschreiben-Bedarfs-Zeppelinbrief der Argentinien-

fahrt von BERLIN 22.6.34 nach Buenos Aires mit allen Stempeln, minimal fleckig, Katalogwert für lose schon 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . .
496(2),515 [ 300,—

1637P 4 RM Chicagofahrt, postfrisches Kabinettstück, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 498  ** 90,—
1638P 4 RM Chicagofahrt auf Zeppelinbrief aus FRIEDRICHSAFEN 14.10.33 mit allen Stempeln der Chicago-Rundfahrt (Sieger 238 Cba), leichte Spu-

ren, sonst feine und portogerechte Frankatur!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
498 [ 300,—

1639P 4 RM Chicagofahrt, Einzelfrankatur auf portogerechtem Zeppelinbrief (Sieger 238 Cba) der Chicagofahrt mit allen Stempeln, leichte Spuren, si-
gniert Schwenn, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

498 [ 250,—

1640P 4 RM Chicagofahrt mit Zusatzfrankatur auf Überseeluftpost-Firmenbrief aus DÜSSELDORF 13.1.37 mit dt. Luftpost nach Brasilien, Ak.-Stem-
pel, Umschlag links mit Randspuren, dafür recht späte Verwendung dieser Marke aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

498u.a. [ 300,—

1641P Wagner komplett tadellos ungebraucht, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 499/07  * 85,—
1642 1933, 20+10 Pfg Deutsche Nothilfe, MiF auf schönem Einschrieben von Lorch nach Coburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 505B [ 60,—
1643P 40 Pfg. Wagner, postfrischer Wert mit 3 minimalen Farbpunkten im Gummi, Mi. 950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 507  ** 200,—
1644P 20 Pfg und 5 Pfg Nothilfe-Blockmarken mit Zusatzfrankatur Saarabstimmung auf etwas überfrankiertem Einschreiben-Brief aus LÜTZSCHENA

16.1.35 nach Landeshut, Ak.-Stempel, Faltspur, Marken einwandfrei, lose schon 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
510,508,u.aa
[

300,—

1645 20 Pfg Hindenburg, portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Brief aus ERLANGEN 25.8.31 in die CSR, postlagernd mit einigen hsl. Vermer-
ken, Randspuren, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

521 [ 30,—

1646 30 Pfg Hindenburg als portogerechte Einzelfrankatur auf Paketkarte aus PFALZGRAFENWEILER 2.1.42 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 523 [ 20,—
1647 40 Pfg Hindenburg, Einzelfrankatur auf Frei durch Ablösung-Reich-Brief per Eilboten aus DESSAU 23.4.41 nach Leipzig, nur Eilboten-Gebühr

verklebt, Absender ist das Reichspropagandaamt Magdeburg-Anhalt, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
524 [ 30,—

1648 40 Pfg Hindenburg, 7x vorder- und rückseitig in MiF mit 25 Pfg Luftpost auf Luftpost-Einschreiben-Brief aus AUMÜHLE 28.12.34 nach Brasi-
lien, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

524(7),533 [ 20,—

1649 40 Pfg (Eckfehler) und 5 Pfg Hindenburg auf BAHNHOFS-ZEITUNG aus Brüssel mit Feldpostnormstempel d 6.6.41 nach Duisburg, oben mit
Einriss, sonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

524,515 [ 30,—

1650 60 Pfg Hindenburg als portogerechte Einzelfrankatur auf Nachnahme-Brief-Adressenträgerteil über 250 gr. aus HAMBURG 25.2.38 nach Hal-
le, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

526 [ 30,—

1651P Flugpost komplett tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 529/39x  ** 250,—
1652FP Luftpost Zeppelin komplett einschließlich der seltenen 2 RM mit waagerechter Gummiriffelung tadellos ungebraucht, gepr.

Schlegel BPP, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
529/39y  * 500,—

1653 100 Pfg Flugpost mit waagerechter Gummiriffelung, postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 537y  ** 40,—
1654 2 RM Graf Zeppelin auf Auslands-Luftpostbrief aus LENGGRIES 28.3.36 nach Brasilien, war für die Zeppelinfahrt vorgesehen, dann aber über

dt. Luftpost befördert, Ak.-Stempel vom 4.4., Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
538x [ 30,—

1655 2 RM Graf Zeppelin, 3x in MiF mit 50 Pfg und 3x 5 Pfg (rückseitig) Hindenburg auf Übersee-Luftpostbrief aus HAMBURG 14.436 mit dt. Luft-
post nach Brasilien, vorderseitig mit Ra2 “S.P. LIVRE”, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

538x(3),u.a.
[

50,—

1656 3 RM, 40 Pfg und 15 Pfg Flugpost auf Einschreiben-Luftpost-Geschäftspapiere aus HAMBURG 4.1.39 nach Uruguay, Ak.-Stempel, Umschlag
etwas fleckig (unfrisch), Firmenbedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

539,534,531
[

40,—

1657 3 RM Graf Zeppelin und 25 Pfg Gemeindekongress auf Bedarfs-Firmenvordruckbrief der IG Farben aus BERLIN 18.9.36 nach Chile,
Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

539x, 620 [ 30,—

1658P 3 Mark Flugpost mit waag. Riffelung tadellos postfrisch (400.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539y  ** 110,—
1659 3 RM Flugpost waag. Riffelung sauber ungebraucht (100.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539y  * 35,—
1660 Kolonialpioniere komplett tadellos postfrisch, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 540/43  ** 70,—
1661 12 Pf. Kolonialforscher mit waagerechter Riffelung per 10 in tadelloser postfrischer Erhaltung, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 542y (10)  ** 80,—
1662 25 Pfg Kolonialforscher als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus MÜNCHEN 3.1.35 nach London, rückseitig Öffnungsmängel,

sonst feiner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
543 [ 40,—

1663 3 Pf. - 25 Pf. Hindenburg Trauerrand komplett tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 548/53  ** 45,—
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Deutsches Reich

1620 320,— 1623 350,— 1634 180,—

1635 250,— 1639 250,— 1640 300,—

1619 600,—

1622 330,—1615 150,—

1612 450,— 1613 300,—

1610 150,— 1611 450,—1606 40,—
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1664 Schiller ** tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 554/55  ** 40,—
1665 3+2 Pf. bis 40+35 Pf. Nothilfe Stände komplett tadellos gestempelt, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556/64 # 45,—
1666 3 Pfg Nothilfe 1934 auf 3 Pfg Privat-GSK Füsilier-Bund 73, bedarfsgebraucht mit viel Text aus FREIBERG 11.11.34 nach Wien . . . . . . . . . 556,PP122,

B20 [

20,—

1667 5+2 Pfg. Berufsstände, MeF auf Ortsbrief Irsee. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 558(5) [ 40,—
1668 40 Pfg, 25 Pfg und 5 Pfg Nothilfe 1934 auf Ballonpostkarte mit SST DARMSTADT 7.4.35 nach Frankfurt, Ak.-Stempel, dekorativ! . . . . . . . 564,563,558

[

60,—

1669 25 Pf. Händel, postfr. Rand-4er-Block, dabei einmal Plattenfehler I, Mi. 115,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 575,575I  ** 25,—
1670 25 Pf. Händel mit Plattenfehler I, tadellos postfr., gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 575I  ** 20,—
1671 6 Pfg OSTROPA-Blockmarke mit Rand auf Postkarte mit SST vom 29.11.35 nach Hannover, etwas Gummifleckig, siehe auch Foto! . . . . . . 577 [ 50,—
1672 6 Pfg OSTROPA-Blockmarke mit Blockrand und portogerechter Zusatzfrankatur auf Brief aus NÜRNBERG 9.9.35 nach Hannover, feine Misch-

frankatur!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
577/586 [ 60,—

1673 12 Pfg OSTROPA-Blockmarke in Mischfrankatur mit 30 Pfg Trachten auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus KOBLENZ 18.10.35 nach St.
Goar, Ak.-Stempel, Blockmarke mit Gummiflecken, sonst einwandfreie Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

578/596 [ 60,—

1674P OSTROPA-Block mit SST, Kabinettstück ohne Wasserzeichen-Brüche, 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 240,—
1675 Ostropa - Block, ungebrauchtes Prachtstück mit kleinen Mängeln wie kleiner Bug oben links und winziges Loch im O des Wasserzeichen, dem-

entsprechend gepr. Schlegel D. BPP, Michel für einwandfrei 1.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.3  (*) 220,—

1676P Ostropblock # im “O” leicht gebrochen und linke oben kleine Kerbe, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 140,—
1677P OSTROPA-Block rückseitig auf Einschreiben-Brief mit SST und Sonder-R-Zettel aus KÖNIGSBERG 27.6.35 nach Gotha,

Ak.-Stempel, Spuren, 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.3 [ 350,—

1678 OSTROPA-Block (in der Zähnung unten etwas angetrennt) mit Zusatzfrankatur 8 Pfg Hindenburg auf portogerechtem Einschreiben-Brief mit
SST und Sonder-R-Zettel aus KÖNIGSBERG 28.6.35 nach Marklissa, Ak.-Stempel, Randspuren, sonst dekorativer Beleg! . . . . . . . . . . . . .

Bl.3,517 [ 200,—

1679 40 Pfg Eisenbahn als portogerechte Einzelfrankatur auf Päckchen-Adressenträgerteil aus AUGSBURG 17.7.35 nach Berlin, leichte Spuren,
sonst feiner Firmenvordruck! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

583 [ 40,—

1680 40 Pfg und 25 Pfg Eisenbahn, 2 postfrische Kabinett-Stücke, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 583,582  ** 40,—
1681 12 Pf. Parteitag ** mit Plattenschaden NSDPP, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 587XI  ** 25,—
1682P 12 Pfg Parteitag mit Wasserzeichen Y (Schenkel nach rechts), gestempeltes Bedarfsstück mit Eckbug unten rechts, etwas höher signiert D.

Schlegel BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
587Y # 40,—

1683P Trachten komplett tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588/97  ** 80,—
1684 25 Pfg und 15 Pfg Trachten, jeweils im postfrischen senkrechten Kabinett-Paar mit Rand, 156,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 594/95(2)  ** 45,—
1685 30 Pfg. Volkstrachten, MeF mit Bogenrand auf Einschreiben nach Berlin- Charlottenburg, durch Eilboten zugestellt. . . . . . . . . . . . . . . . . . 596(3) [ 60,—
1686 Olympia komplett tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 609/16  ** 50,—
1687 Olympia-Blockpaar tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5/6  ** 80,—
1688 Olympische Sommerspiele Berlin 1936, beide Blockausgaben sauber entwertet mit 4 Sonderstempeln (einmal Berlin-Treptow, beim anderen

Block Berlin K. d. F. Stadt), Pracht, jeweils gut geprüft Schlegel BPP, Michel 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.5/6  SST 35,—

1689P Olympia-Blockpaar auf dickem Papier tadellos postfrisch, Mi. 560,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5/6z  ** 150,—
1690 42 + 108 Pfg. Braunes Band, Blockausgabe mit entsprechendem ESST München-Riem, Pracht, Michel 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10  ESST 20,—
1691 Geburtstags-Block, postfrischer Prachtblock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7  ** 20,—
1692 Hitler-Block ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8  ** 75,—
1693 München Riem - Block, postfrisch, Pracht (190,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10  ** 50,—
1694 WHW - Schiffe komplett tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 651/59  ** 40,—
1695 40 Pfg Schiffe als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus DÜSSELDORF 10.11.37 in die USA, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . 659y [ 20,—
1696P 42+108 Pf. “Das braune Band” mit senkrechter Gummiriffelung auf großem ] mit SST, gepr. Schlegel BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . 671x ] 150,—
1697P Das braune Band ** tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 671y  ** 50,—
1698 42 Pfg Braunes Band 1938 mit waagerechter Gummiriffelung und rechtem Rand auf Einschreiben-Brief aus MÜNCHEN-RIEM nach Bruchsal,

Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
671y [ 30,—

1699 6 Pfg 10. Reichsparteitag 1938 mit waagerechter Gummiriffelung und Unterrand auf Umschlag mit SST, innen signiert Schlegel BPP, lose
180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

672y [ 60,—

1700 Nürnburgring-Rennen, kpl. Satz auf Umschlag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 695/7 ] 25,—
1701 Nürburgring, tadellos postfr., Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 695/97  ** 70,—
1702 Nürburgringrennen komplett tadellos ** tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 695/97  ** 80,—
1703 12+8 Pf. I.A.A. tadellos postfrisch, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 696  ** 38,—
1704 Danzig mit Aufdruck komplett tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 716/29  ** 70,—
1705 Danzig-"Heimkehr"-Serie postfrisch komplett mit 1 RM und 2 RM jeweils in beiden Papieren, Mi. 460,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 716/29x+y  ** 140,—
1706 4 Pfg auf 35 Pfg Aufdruck, kompletter postfrischer Bogen, 1x gefaltet, Marken und HAN einwandfrei! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 717(100)  ** 60,—
1707 40 Pfg Danzig-Aufdruckmarke mit Zusatzfrankatur auf Eilboten-Wertbrief aus DANZIG-OLIVA 22.12.39 mit rotem Ra1 (Gewichtskontrolle)

nach Berlin, Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
726,u.a. [ 30,—

1708 1 RM auf 1 G Freimarke aus der linken unteren Bogenecke auf Einschreiben-Luftpostbrief aus LEIPZIG 24.2.40 mit OKW-Zensur nach Schwe-
den, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

728 [ 25,—

1709 Auslandszeitungsmarken, auf Bedarfs- Auslands- Streifband nach Krakau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Z739 [ 80,—
1710 25 Pfg Leipziger Messe als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus BERLIN-KARLSHORST 14.10.40 mit OKW-Zensur nach

Schweden, reiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
742 [ 30,—

1711 Das braune Band tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 747  ** 36,—
1712 6 Pfg. Wiener Messe; 3 postfrische Werte (davon 2 mal als Oberrandpaar) mit den PLF, “Strich durch 6", ”Farbstrich zwischen 6 und Adler" und

“ 4. Säule gebrochen”; tadellos; Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
769(5)  ** 50,—

1713 25 Pfg Wiener Frühjahrsmesse als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Brief aus BERLIN 21.7.41 mit OKW-Zensur in die Schweiz,
Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

771 [ 40,—

1714 20 Pfg. Kameradschaftsblock auf Luftpostbrief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 777 [ 40,—
1715 24 Pfg. Kameradschaftsblock, MeF mit Bogenrand auf Einschreibebrief.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 778(2) [ 50,—
1716 25 Pfg. Blaues Band, MeF auf sauberem Luftpost- Einschreibebrief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 779 [ 50,—
1717 30 Pfg Hitler, Einzelfrankatur auf portogerechtem Drucksachen-Adressenträgerteil aus LEIPZIG 24.7.43, etwas unfrisch wirkend, 100,- . . . 794 [ 25,—
1718 30 Pfg. Hitler, Einzelfrankatur auf Pakekarte von MARBURG (DRAU) 16.10.44 mit B-Zettel nach Rann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 794 [ 30,—
1719 40 Pfg Hitler mit vorder- und rückseitiger Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Eilboten-Luftpostbrief aus JENA 20.4.43 nach Davos mit rück-

seitiger 10 C. Portomarke und Zensuraufkleber “Ecrivez moins souvent....La Censure”, und deutsche Zensur, OKW-Zensur, dreiseitig geöffnet,
sonst feine Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

795(2),u.a. [ 40,—

1720 40 Pfg Hitler, 9x vorder- und rückseitig (alles in Einheiten) auf Wert-Paketkarte aus GELNHAUSEN 24.11.43, in dieser Form nicht so häufige
MEF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

795(9) [ 50,—

1721P 3 Mk Hitler, Zähnung A, mit sehr interessanter Verzähnung, ungebraucht mit kleiner Falzspur, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 801A Abart  * 50,—
1722 6 Pf. Wehrkampftage, waager. Paar, einmal mit Plattenfehler I, postfr., gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 818I  ** 15,—
1723 Wehrkampftage gestempelt mit Plattenfehler III (130.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 818III # 35,—
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Deutsches Reich

1674 240,— 1677 350,— 1735 250,—

1676 140,— 1689 150,— 1755 300,—

1958 320,— 1959 150,— 1961 160,—

1964 270,— 1965 250,— 1966 400,—

1921 100,— 1956 280,— 1970 250,—

1644 300,—1638 300,—1633 150,—
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1664 Schiller ** tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 554/55  ** 40,—
1665 3+2 Pf. bis 40+35 Pf. Nothilfe Stände komplett tadellos gestempelt, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556/64 # 45,—
1666 3 Pfg Nothilfe 1934 auf 3 Pfg Privat-GSK Füsilier-Bund 73, bedarfsgebraucht mit viel Text aus FREIBERG 11.11.34 nach Wien . . . . . . . . . 556,PP122,

B20 [

20,—

1667 5+2 Pfg. Berufsstände, MeF auf Ortsbrief Irsee. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 558(5) [ 40,—
1668 40 Pfg, 25 Pfg und 5 Pfg Nothilfe 1934 auf Ballonpostkarte mit SST DARMSTADT 7.4.35 nach Frankfurt, Ak.-Stempel, dekorativ! . . . . . . . 564,563,558

[

60,—

1669 25 Pf. Händel, postfr. Rand-4er-Block, dabei einmal Plattenfehler I, Mi. 115,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 575,575I  ** 25,—
1670 25 Pf. Händel mit Plattenfehler I, tadellos postfr., gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 575I  ** 20,—
1671 6 Pfg OSTROPA-Blockmarke mit Rand auf Postkarte mit SST vom 29.11.35 nach Hannover, etwas Gummifleckig, siehe auch Foto! . . . . . . 577 [ 50,—
1672 6 Pfg OSTROPA-Blockmarke mit Blockrand und portogerechter Zusatzfrankatur auf Brief aus NÜRNBERG 9.9.35 nach Hannover, feine Misch-

frankatur!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
577/586 [ 60,—

1673 12 Pfg OSTROPA-Blockmarke in Mischfrankatur mit 30 Pfg Trachten auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus KOBLENZ 18.10.35 nach St.
Goar, Ak.-Stempel, Blockmarke mit Gummiflecken, sonst einwandfreie Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

578/596 [ 60,—

1674P OSTROPA-Block mit SST, Kabinettstück ohne Wasserzeichen-Brüche, 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 240,—
1675 Ostropa - Block, ungebrauchtes Prachtstück mit kleinen Mängeln wie kleiner Bug oben links und winziges Loch im O des Wasserzeichen, dem-

entsprechend gepr. Schlegel D. BPP, Michel für einwandfrei 1.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.3  (*) 220,—

1676P Ostropblock # im “O” leicht gebrochen und linke oben kleine Kerbe, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 140,—
1677P OSTROPA-Block rückseitig auf Einschreiben-Brief mit SST und Sonder-R-Zettel aus KÖNIGSBERG 27.6.35 nach Gotha,

Ak.-Stempel, Spuren, 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.3 [ 350,—

1678 OSTROPA-Block (in der Zähnung unten etwas angetrennt) mit Zusatzfrankatur 8 Pfg Hindenburg auf portogerechtem Einschreiben-Brief mit
SST und Sonder-R-Zettel aus KÖNIGSBERG 28.6.35 nach Marklissa, Ak.-Stempel, Randspuren, sonst dekorativer Beleg! . . . . . . . . . . . . .

Bl.3,517 [ 200,—

1679 40 Pfg Eisenbahn als portogerechte Einzelfrankatur auf Päckchen-Adressenträgerteil aus AUGSBURG 17.7.35 nach Berlin, leichte Spuren,
sonst feiner Firmenvordruck! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

583 [ 40,—

1680 40 Pfg und 25 Pfg Eisenbahn, 2 postfrische Kabinett-Stücke, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 583,582  ** 40,—
1681 12 Pf. Parteitag ** mit Plattenschaden NSDPP, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 587XI  ** 25,—
1682P 12 Pfg Parteitag mit Wasserzeichen Y (Schenkel nach rechts), gestempeltes Bedarfsstück mit Eckbug unten rechts, etwas höher signiert D.

Schlegel BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
587Y # 40,—

1683P Trachten komplett tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588/97  ** 80,—
1684 25 Pfg und 15 Pfg Trachten, jeweils im postfrischen senkrechten Kabinett-Paar mit Rand, 156,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 594/95(2)  ** 45,—
1685 30 Pfg. Volkstrachten, MeF mit Bogenrand auf Einschreiben nach Berlin- Charlottenburg, durch Eilboten zugestellt. . . . . . . . . . . . . . . . . . 596(3) [ 60,—
1686 Olympia komplett tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 609/16  ** 50,—
1687 Olympia-Blockpaar tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5/6  ** 80,—
1688 Olympische Sommerspiele Berlin 1936, beide Blockausgaben sauber entwertet mit 4 Sonderstempeln (einmal Berlin-Treptow, beim anderen

Block Berlin K. d. F. Stadt), Pracht, jeweils gut geprüft Schlegel BPP, Michel 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.5/6  SST 35,—

1689P Olympia-Blockpaar auf dickem Papier tadellos postfrisch, Mi. 560,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5/6z  ** 150,—
1690 42 + 108 Pfg. Braunes Band, Blockausgabe mit entsprechendem ESST München-Riem, Pracht, Michel 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10  ESST 20,—
1691 Geburtstags-Block, postfrischer Prachtblock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7  ** 20,—
1692 Hitler-Block ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8  ** 75,—
1693 München Riem - Block, postfrisch, Pracht (190,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10  ** 50,—
1694 WHW - Schiffe komplett tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 651/59  ** 40,—
1695 40 Pfg Schiffe als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus DÜSSELDORF 10.11.37 in die USA, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . 659y [ 20,—
1696P 42+108 Pf. “Das braune Band” mit senkrechter Gummiriffelung auf großem ] mit SST, gepr. Schlegel BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . 671x ] 150,—
1697P Das braune Band ** tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 671y  ** 50,—
1698 42 Pfg Braunes Band 1938 mit waagerechter Gummiriffelung und rechtem Rand auf Einschreiben-Brief aus MÜNCHEN-RIEM nach Bruchsal,

Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
671y [ 30,—

1699 6 Pfg 10. Reichsparteitag 1938 mit waagerechter Gummiriffelung und Unterrand auf Umschlag mit SST, innen signiert Schlegel BPP, lose
180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

672y [ 60,—

1700 Nürnburgring-Rennen, kpl. Satz auf Umschlag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 695/7 ] 25,—
1701 Nürburgring, tadellos postfr., Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 695/97  ** 70,—
1702 Nürburgringrennen komplett tadellos ** tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 695/97  ** 80,—
1703 12+8 Pf. I.A.A. tadellos postfrisch, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 696  ** 38,—
1704 Danzig mit Aufdruck komplett tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 716/29  ** 70,—
1705 Danzig-"Heimkehr"-Serie postfrisch komplett mit 1 RM und 2 RM jeweils in beiden Papieren, Mi. 460,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 716/29x+y  ** 140,—
1706 4 Pfg auf 35 Pfg Aufdruck, kompletter postfrischer Bogen, 1x gefaltet, Marken und HAN einwandfrei! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 717(100)  ** 60,—
1707 40 Pfg Danzig-Aufdruckmarke mit Zusatzfrankatur auf Eilboten-Wertbrief aus DANZIG-OLIVA 22.12.39 mit rotem Ra1 (Gewichtskontrolle)

nach Berlin, Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
726,u.a. [ 30,—

1708 1 RM auf 1 G Freimarke aus der linken unteren Bogenecke auf Einschreiben-Luftpostbrief aus LEIPZIG 24.2.40 mit OKW-Zensur nach Schwe-
den, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

728 [ 25,—

1709 Auslandszeitungsmarken, auf Bedarfs- Auslands- Streifband nach Krakau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Z739 [ 80,—
1710 25 Pfg Leipziger Messe als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus BERLIN-KARLSHORST 14.10.40 mit OKW-Zensur nach

Schweden, reiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
742 [ 30,—

1711 Das braune Band tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 747  ** 36,—
1712 6 Pfg. Wiener Messe; 3 postfrische Werte (davon 2 mal als Oberrandpaar) mit den PLF, “Strich durch 6", ”Farbstrich zwischen 6 und Adler" und

“ 4. Säule gebrochen”; tadellos; Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
769(5)  ** 50,—

1713 25 Pfg Wiener Frühjahrsmesse als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Brief aus BERLIN 21.7.41 mit OKW-Zensur in die Schweiz,
Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

771 [ 40,—

1714 20 Pfg. Kameradschaftsblock auf Luftpostbrief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 777 [ 40,—
1715 24 Pfg. Kameradschaftsblock, MeF mit Bogenrand auf Einschreibebrief.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 778(2) [ 50,—
1716 25 Pfg. Blaues Band, MeF auf sauberem Luftpost- Einschreibebrief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 779 [ 50,—
1717 30 Pfg Hitler, Einzelfrankatur auf portogerechtem Drucksachen-Adressenträgerteil aus LEIPZIG 24.7.43, etwas unfrisch wirkend, 100,- . . . 794 [ 25,—
1718 30 Pfg. Hitler, Einzelfrankatur auf Pakekarte von MARBURG (DRAU) 16.10.44 mit B-Zettel nach Rann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 794 [ 30,—
1719 40 Pfg Hitler mit vorder- und rückseitiger Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Eilboten-Luftpostbrief aus JENA 20.4.43 nach Davos mit rück-

seitiger 10 C. Portomarke und Zensuraufkleber “Ecrivez moins souvent....La Censure”, und deutsche Zensur, OKW-Zensur, dreiseitig geöffnet,
sonst feine Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

795(2),u.a. [ 40,—

1720 40 Pfg Hitler, 9x vorder- und rückseitig (alles in Einheiten) auf Wert-Paketkarte aus GELNHAUSEN 24.11.43, in dieser Form nicht so häufige
MEF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

795(9) [ 50,—

1721P 3 Mk Hitler, Zähnung A, mit sehr interessanter Verzähnung, ungebraucht mit kleiner Falzspur, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 801A Abart  * 50,—
1722 6 Pf. Wehrkampftage, waager. Paar, einmal mit Plattenfehler I, postfr., gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 818I  ** 15,—
1723 Wehrkampftage gestempelt mit Plattenfehler III (130.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 818III # 35,—
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Deutsches Reich

1674 240,— 1677 350,— 1735 250,—

1676 140,— 1689 150,— 1755 300,—

1958 320,— 1959 150,— 1961 160,—

1964 270,— 1965 250,— 1966 400,—

1921 100,— 1956 280,— 1970 250,—

1644 300,—1638 300,—1633 150,—
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1724 15+10 Pfg. Heldengedenktag auf Brief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 837 [ 25,—
1725 30+20 Pfg. Heldengedenktag, auf sauberem Nachnahme -Ortsbrief Herrenberg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 885 [ 50,—
1726 30 Pfg. Wehrmacht II mit PLF “Drahtseilbahn”; gestempelter Wert mit nicht prüfbarem Stempel in tadelloser Erhaltung; Belegstück (120,- für

gestempelt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
885I # 20,—

1727 12+28 Pfg. Fulda mit Plattenfehler, tadellos ungebraucht   (85.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 886II  * 40,—
1728 16+24 Pf. Kameradschaftsblock mit PF I tadellos postfrisch, gepr. Schlegel  (85,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 891I  ** 30,—
1729 1945, Kartenbrief Frei durch Ablösung Reich aus WUPPERTAL-BARMEN 9.4. nach Baumberg bei Mohnheim, Randmängel, sehr späte Post

aus dem Ruhrkessel, wenige Tage vor Einstellung des Postverkehrs! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

1730 12 Pfg SA/SS gezähnt, 2 postfrische Prachtstücke (90,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 909/10  ** 30,—
1731 1925, violetter K1 “P.C.E.” (=Porto Kontrolle Erlangen) auf Einschreiben-Dienstbrief aus BERLIN 2.12.25 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Infla-Bogen
1732 50 Pfg. violettpurpur, kpl. postfr. Walzendruckbogen, Mi. 323,-EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183b  ** 40,—
1733 50 Tsd. M. in beiden Farben, je kpl. Bogen, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275a,b  ** 60,—

1734 2 Pfg Zähldienstmarke für Preußen, Einzelfrankatur auf Ortspostkarte aus BELRLIN 10.3.03 in guter Erhaltung, 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . 1 [ 40,—
1735P 5 Pfg mit Ablösungsziffer “21" als portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachenumschlag aus CALBE 23.4.20 nach Tormitz und retour, si-

gniert Infla Berlin und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 250,—

1736FP 20 Pfg preußischblau, sauber gestempeltes Prachtstück mit Fotoattest Oechsner BPP, feines Stück dieser nicht häufigen Marke aus dem Be-
darf! (950,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19b # 280,—

1737 30 Pfg Dienstmarke im gestempelten Kabinett-6er-Block, dabei rechte obere Marke mit Abart “Null nicht schraffiert”, bestens signiert Tworek
BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27I,27(5) # 50,—

1738P 5 Mk rötlichbraun mit Walzenoberrand “1’11’1", sauber gestempeltes Bedarfsstück mit kleinen Spuren, etwas höher signiert Infla Berlin OE . . 33cORW # 70,—
1739 60 Pfg und 30 Pfg Aufdruckausgabe auf Einschreiben-Heeressache aus NÜRNBERG 10.11.20 nach Fürth mit grünem Absenderstempel

MISSION FRANCAISEEN ALUPEMAGNE Le Capitaine Deldgué, seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41,38 [ 50,—

1740P 5 Pfg bis 50 Pfg Aufdruckausgabe Ziffer in Raute ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinett-Satz inkl. beider Varianten der 20
Pfg, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52/56U,55YU
**

450,—

1741P 10 Pfg Aufdruckdienstmarke mit Plattenfehler “Kerbe rechts in oberer Randlinie, ca. 1 1/2 mm von der Ecke entfernt”, postfrisches Pracht-
stück im Paar mit Normalmarke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

53I,53  ** 50,—

1742P 10 Pfg Aufdruckdienstmarke mit Plattenfehler “Kerbe rechts in oberer Randlinie, ca. 4 mm von der Ecke entfernt”, postfrisches Prachtstück im
Paar mit Normalmarke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

53II,53  ** 50,—

1743P 20 Pfg Dienstmarke mit Aufdruck und Wasserzeichen X, ungezähntes postfrisches Kabinettstück, signiert (250,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . 55XU  ** 70,—
1744P 5 Pfg bis 1 Mk Aufdruckausgabe Ziffer in Schildern ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinett-Satz inkl. beider Varianten der 20

Pfg, signiert, Mi. 2100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57/64U,60YU
**

500,—

1745FP 10 Pfg dunkelorange, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin und Peschl BPP (600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65 # 200,—
1746P 10 Pfg dunkelorange im gestempelten, senkrechten Prachtpaar, linke Zähnung zum Teil etwas flach, sonst feines Paar, signiert Infla Berlin und

Peschl BPP (1200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
65(2) # 300,—

1747P 20 Mk mit liegendem WZ., tadellos gestempelt, gepr. INFLA, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75Y # 60,—
1748FP 100 Mill. bis 50 Milld. Mk Schlangenaufdruck, 7 gestempeltes Kabinettstücke, signiert Peschl und Infla Berlin, 1300,- . . . . . . . . 82/88 # 400,—
1749FP 200 Mill. Mark Korbdeckel mit Schlangenaufdruck und mit Plattenoberrand “B”, gestempeltes Prachtstück mit etwas unruhiger

Zähnung, bestens signiert Oechsner BPP und Infla Berlin - in dieser Form selten! Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
83aORB # 500,—

1750P 50 Mrd mit Schlangenaufdruck, tadellos gestempelt, gepr. INFLA Düntsch, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88 # 80,—
1751FP 50 Milliarden Mark “Schlangenaufdruck” mit Sprung im Korbdeckel tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Infla/Winkler, Mi. 1000,— . . . . . . 88HT # 200,—
1752 75 Tausend auf 50 Mk. Dienstmarke, Einzelfrankatur auf Dienstbrief aus BERLIN 13.9.23 nach Lübeck, Umschlag unten etwas verkürzt, sonst

eine feine EF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
91 [ 60,—

1753 250 Tausend auf 10 Pfg Ziffer im Viererblock auf Dienstbrief mit waagerechtem Paar der Freimarken 2 Mill. auf 5 Tausend Mk gezähnt (1 Wert
Aufklebefaltung) aus BENSHEIM 13.10.23 nach Mannheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93(4),D.R.312(2
) [

20,—

1754FP 800 Tausend auf 30 Pfg mit Wasserzeichen 1, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Infla Berlin (400,—) . . . . . . . . . . . . . 95Y # 150,—
1755P 1 Mill. auf 75 Pfg Dienstmarke, 4x auf portogerechter Fernpostkarte aus LUDWIGSBURG 31.10.23, leichte Spuren, rückseitig mit Haftstellen,

sonst feine und seltene Mehrfachfrankatur, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96(4) [ 300,—

1756P 2 Mill. auf 10 Pf. Oberrand Platte mit Wz. Y tadellos postfrisch. Sehr selten und im Michel völlig unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97YORPl  ** 100,—
1757 10 Pfg lilarosa mit Dienstmarkenaufdruck, postfrisch, unten mit Stockpunkt, Kurzbefund Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101F  ** 20,—
1758P 6 Pfg Behördendienstmarke mit waagerechter Gummiriffelung, postfrisches Prachtstück, Kurzbefund Oechsner BPP: “...einwandfrei!” . . . . 135y  ** 80,—
1759 1 Pf. bis 40 Pf. Dienstmarken der Partei komplett tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/54  ** 55,—
1760 3 Pfg. mittelbraun tadellos postfrisch mit waagerechter Gummierung im kompletten Schalterbogen zu 100 Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . 156 y(100)  ** 150,—

1761P 2,50 M. rosalila mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type I auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ia ] 40,—

1762P 2,50 M. rosalila mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type III auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIIa ] 60,—

1763P 3 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IIa ] 50,—

1764P 3 Mk Posthorn mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II im Viererblock auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP:
“....einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IIa(4) ] 220,—

1765FP 3 M. Posthorn im waagerechten Paar und 30 M. Posthorn mit Handstempelaufdruck “Regierung”, Type II in viollettschwarz (beim Paar kopfste-
hend!), zusammen auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP: “...ist einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IIaK(2),14IIa
]

150,—

1766P 3 M. Posthorn und 12 M. Schnitter mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type I auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund
Weinbuch BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Ia,11Ia ] 100,—

1767P 4 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIa ] 40,—

1768P 4 M. Posthorn mit rotem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!” 3IIb ] 100,—
1769 4 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type I in violettschwarz, gestempeltes Kabinettstück, signiert Oechsner BPP . . . . . 3Ia # 20,—
1770P 4 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II und 10 M. Schnitter in Type I auf Kabinett-Briefstück, Kurzbe-

fund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIa,10Ia ] 80,—

1771P 4 Mk Posthorn mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II im Viererblock auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP:
“....einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIa(4) ] 150,—

1772P 4 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4IIa ] 40,—

56

Dienstmarken Deutsches Reich
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1724 15+10 Pfg. Heldengedenktag auf Brief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 837 [ 25,—
1725 30+20 Pfg. Heldengedenktag, auf sauberem Nachnahme -Ortsbrief Herrenberg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 885 [ 50,—
1726 30 Pfg. Wehrmacht II mit PLF “Drahtseilbahn”; gestempelter Wert mit nicht prüfbarem Stempel in tadelloser Erhaltung; Belegstück (120,- für

gestempelt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
885I # 20,—

1727 12+28 Pfg. Fulda mit Plattenfehler, tadellos ungebraucht   (85.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 886II  * 40,—
1728 16+24 Pf. Kameradschaftsblock mit PF I tadellos postfrisch, gepr. Schlegel  (85,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 891I  ** 30,—
1729 1945, Kartenbrief Frei durch Ablösung Reich aus WUPPERTAL-BARMEN 9.4. nach Baumberg bei Mohnheim, Randmängel, sehr späte Post

aus dem Ruhrkessel, wenige Tage vor Einstellung des Postverkehrs! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

1730 12 Pfg SA/SS gezähnt, 2 postfrische Prachtstücke (90,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 909/10  ** 30,—
1731 1925, violetter K1 “P.C.E.” (=Porto Kontrolle Erlangen) auf Einschreiben-Dienstbrief aus BERLIN 2.12.25 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Infla-Bogen
1732 50 Pfg. violettpurpur, kpl. postfr. Walzendruckbogen, Mi. 323,-EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183b  ** 40,—
1733 50 Tsd. M. in beiden Farben, je kpl. Bogen, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275a,b  ** 60,—

1734 2 Pfg Zähldienstmarke für Preußen, Einzelfrankatur auf Ortspostkarte aus BELRLIN 10.3.03 in guter Erhaltung, 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . 1 [ 40,—
1735P 5 Pfg mit Ablösungsziffer “21" als portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachenumschlag aus CALBE 23.4.20 nach Tormitz und retour, si-

gniert Infla Berlin und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 250,—

1736FP 20 Pfg preußischblau, sauber gestempeltes Prachtstück mit Fotoattest Oechsner BPP, feines Stück dieser nicht häufigen Marke aus dem Be-
darf! (950,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19b # 280,—

1737 30 Pfg Dienstmarke im gestempelten Kabinett-6er-Block, dabei rechte obere Marke mit Abart “Null nicht schraffiert”, bestens signiert Tworek
BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27I,27(5) # 50,—

1738P 5 Mk rötlichbraun mit Walzenoberrand “1’11’1", sauber gestempeltes Bedarfsstück mit kleinen Spuren, etwas höher signiert Infla Berlin OE . . 33cORW # 70,—
1739 60 Pfg und 30 Pfg Aufdruckausgabe auf Einschreiben-Heeressache aus NÜRNBERG 10.11.20 nach Fürth mit grünem Absenderstempel

MISSION FRANCAISEEN ALUPEMAGNE Le Capitaine Deldgué, seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41,38 [ 50,—

1740P 5 Pfg bis 50 Pfg Aufdruckausgabe Ziffer in Raute ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinett-Satz inkl. beider Varianten der 20
Pfg, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52/56U,55YU
**

450,—

1741P 10 Pfg Aufdruckdienstmarke mit Plattenfehler “Kerbe rechts in oberer Randlinie, ca. 1 1/2 mm von der Ecke entfernt”, postfrisches Pracht-
stück im Paar mit Normalmarke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

53I,53  ** 50,—

1742P 10 Pfg Aufdruckdienstmarke mit Plattenfehler “Kerbe rechts in oberer Randlinie, ca. 4 mm von der Ecke entfernt”, postfrisches Prachtstück im
Paar mit Normalmarke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

53II,53  ** 50,—

1743P 20 Pfg Dienstmarke mit Aufdruck und Wasserzeichen X, ungezähntes postfrisches Kabinettstück, signiert (250,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . 55XU  ** 70,—
1744P 5 Pfg bis 1 Mk Aufdruckausgabe Ziffer in Schildern ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinett-Satz inkl. beider Varianten der 20

Pfg, signiert, Mi. 2100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57/64U,60YU
**

500,—

1745FP 10 Pfg dunkelorange, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin und Peschl BPP (600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65 # 200,—
1746P 10 Pfg dunkelorange im gestempelten, senkrechten Prachtpaar, linke Zähnung zum Teil etwas flach, sonst feines Paar, signiert Infla Berlin und

Peschl BPP (1200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
65(2) # 300,—

1747P 20 Mk mit liegendem WZ., tadellos gestempelt, gepr. INFLA, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75Y # 60,—
1748FP 100 Mill. bis 50 Milld. Mk Schlangenaufdruck, 7 gestempeltes Kabinettstücke, signiert Peschl und Infla Berlin, 1300,- . . . . . . . . 82/88 # 400,—
1749FP 200 Mill. Mark Korbdeckel mit Schlangenaufdruck und mit Plattenoberrand “B”, gestempeltes Prachtstück mit etwas unruhiger

Zähnung, bestens signiert Oechsner BPP und Infla Berlin - in dieser Form selten! Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
83aORB # 500,—

1750P 50 Mrd mit Schlangenaufdruck, tadellos gestempelt, gepr. INFLA Düntsch, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88 # 80,—
1751FP 50 Milliarden Mark “Schlangenaufdruck” mit Sprung im Korbdeckel tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Infla/Winkler, Mi. 1000,— . . . . . . 88HT # 200,—
1752 75 Tausend auf 50 Mk. Dienstmarke, Einzelfrankatur auf Dienstbrief aus BERLIN 13.9.23 nach Lübeck, Umschlag unten etwas verkürzt, sonst

eine feine EF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
91 [ 60,—

1753 250 Tausend auf 10 Pfg Ziffer im Viererblock auf Dienstbrief mit waagerechtem Paar der Freimarken 2 Mill. auf 5 Tausend Mk gezähnt (1 Wert
Aufklebefaltung) aus BENSHEIM 13.10.23 nach Mannheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93(4),D.R.312(2
) [

20,—

1754FP 800 Tausend auf 30 Pfg mit Wasserzeichen 1, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Infla Berlin (400,—) . . . . . . . . . . . . . 95Y # 150,—
1755P 1 Mill. auf 75 Pfg Dienstmarke, 4x auf portogerechter Fernpostkarte aus LUDWIGSBURG 31.10.23, leichte Spuren, rückseitig mit Haftstellen,

sonst feine und seltene Mehrfachfrankatur, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96(4) [ 300,—

1756P 2 Mill. auf 10 Pf. Oberrand Platte mit Wz. Y tadellos postfrisch. Sehr selten und im Michel völlig unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97YORPl  ** 100,—
1757 10 Pfg lilarosa mit Dienstmarkenaufdruck, postfrisch, unten mit Stockpunkt, Kurzbefund Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101F  ** 20,—
1758P 6 Pfg Behördendienstmarke mit waagerechter Gummiriffelung, postfrisches Prachtstück, Kurzbefund Oechsner BPP: “...einwandfrei!” . . . . 135y  ** 80,—
1759 1 Pf. bis 40 Pf. Dienstmarken der Partei komplett tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/54  ** 55,—
1760 3 Pfg. mittelbraun tadellos postfrisch mit waagerechter Gummierung im kompletten Schalterbogen zu 100 Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . 156 y(100)  ** 150,—

1761P 2,50 M. rosalila mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type I auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ia ] 40,—

1762P 2,50 M. rosalila mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type III auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIIa ] 60,—

1763P 3 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IIa ] 50,—

1764P 3 Mk Posthorn mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II im Viererblock auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP:
“....einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IIa(4) ] 220,—

1765FP 3 M. Posthorn im waagerechten Paar und 30 M. Posthorn mit Handstempelaufdruck “Regierung”, Type II in viollettschwarz (beim Paar kopfste-
hend!), zusammen auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP: “...ist einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IIaK(2),14IIa
]

150,—

1766P 3 M. Posthorn und 12 M. Schnitter mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type I auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund
Weinbuch BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Ia,11Ia ] 100,—

1767P 4 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIa ] 40,—

1768P 4 M. Posthorn mit rotem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!” 3IIb ] 100,—
1769 4 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type I in violettschwarz, gestempeltes Kabinettstück, signiert Oechsner BPP . . . . . 3Ia # 20,—
1770P 4 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II und 10 M. Schnitter in Type I auf Kabinett-Briefstück, Kurzbe-

fund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIa,10Ia ] 80,—

1771P 4 Mk Posthorn mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II im Viererblock auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP:
“....einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIa(4) ] 150,—

1772P 4 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4IIa ] 40,—
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1773P 4 M. Posthorn mit kopfstehendem, violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Wein-
buch BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4IIaK ] 50,—

1774P 4 M. Posthorn mit kopftstehendem, violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Wein-
buch BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4IIaK ] 60,—

1775 5 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IIa ] 30,—

1776 5 Mk Posthorn mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II im Viererblock auf Pracht-Briefstück (waagerechte Bugspur zwischen
den Marken), Fotobefund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IIa(4) ] 120,—

1777P 5 M. Posthorn mit kopfstehendem, violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Wein-
buch BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IIaK ] 40,—

1778P 5 M. Posthorn mit kopfstehendem, grünem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Weinbuch BPP:
“...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IIcK ] 70,—

1779 5 Mk Posthorn mit Walzenoberrad und mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in grün auf Kabinett-Briefstück, signiert Peschl BPP 5IIcORW ] 50,—
1780P 5 M., 10 M. und 30 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Wein-

buch BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IIa,9IIa,14IIa
]

80,—

1781P 5 Mk Bergarbeiter mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück, signiert Peschl . . . . . . . . . . . 6IIa ] 80,—
1782P 6 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7IIa ] 40,—

1783P 7 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type I in rot auf Kabinett-Briefstück, signiert Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7IIb ] 100,—
1784FP 6 M. Posthorn mit Kopf stehendem, rotem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP:

“...die Erhaltung ist einwandfrei” - selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7IIbK ] 150,—

1785P 6 M. und 20 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und
Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7IIa,12  IIa 60,—

1786P 8 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8IIa ] 50,—

1787P 8 M. Posthorn mit kopfstehende, violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Wein-
buch BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8IIaK ] 60,—

1788P 8 M. Posthorn mit rotem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II, gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Weinbuch BPP: “...einwand-
frei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8IIb # 80,—

1789P 8 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type I auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Weinbuch BPP: “...ein-
wandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8Ia ] 60,—

1790 10 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9IIa ] 30,—

1791 10 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9IIa ] 30,—

1792P 10 M. Posthorn mit grünem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!” 9IIc ] 70,—
1793P 10 Mk Schnitter mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück, signiert Peschl BPP . . . . . . . . . 10IIa ] 50,—
1794P 10 Mk Schnitter mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II im Viererblock auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP:

“...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10IIa(4) ] 220,—

1795P 12 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück, signiert Bechtold BPP und Infla
Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11IIa ] 50,—

1796P 12 Mk Schnitter mit grünem “Regierung”-Aufdruck in Type II auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . 11IIc ] 100,—
1797 20 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12IIa ] 20,—

1798P 20 M. Posthorn mit rotem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch BPP . 12IIb # 45,—
1799P 5 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz und Mi.-Nr. 12 II b auf Pracht-Briefstück (zwischen den Mar-

ken mit Faltspur), signiert Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12IIb,5IIa ] 80,—

1800P 20 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Weinbuch BPP: “...ein-
wandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13IIa ] 80,—

1801P 20 M. Posthorn mit grünem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!” 13IIc ] 100,—
1802P 30 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in grün auf Kabinett-Briefstück mit weiteren 4 Werten (Mi.-Nr. 14IIa, 12IIa und

2x 9IIa), signiert Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13IIc,u.a. ] 200,—

1803 30 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin und
Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IIa # 20,—

1804 30 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IIa ] 20,—

1805 30 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück, signiert Peschl BPP . . . . . . . . . 14IIa ] 20,—
1806 30 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz, 5er-Block auf Kabinett-Briefstück, signiert Peschl BPP. . 14IIa(5) ] 100,—
1807P 30 Mk Posthorn Walzendruck mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz, gestempeltes Prachtstück, signiert Oechsner

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14IIaW # 50,—

1808P 30 Mk Posthorn (Walzendruck) mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Weinbuch BPP und Infla
Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14WIIa ] 50,—

1809 30 Mk Posthorn Plattendruck mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz und 2x Mi.-Nr. 12 IIa auf Kabinett-Briefstück,
signiert Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IIa,12IIa(2)
]

60,—

1810P 30 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15IIa ] 40,—

1811P 30 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type I in violettschwarz und Mi.-Nr. 16 IIa auf Kabinett-Briefstück, signiert Peschl
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15Ia,16IIa ] 100,—

1812P 40 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16IIa ] 50,—

1813P 40 M. Posthorn mit rotem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!” . 16IIb ] 100,—
1814 50 Mk Ziffer mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type I in violettschwarz, gestempeltes Prachtstück, signiert Peschl BPP . . . . . . . . . . 17Ia # 25,—
1815 50 Mk Ziffer mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type III in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück, signiert Oechsner BPP. . . . . . . . . . 17IIIa ] 45,—
1816P 50 M. Ziffern mit rotem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type III auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch BPP. . . . . 17IIIb ] 45,—
1817P 50 M. Ziffern mit kopfstehende, rotem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type III auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Weinbuch BPP:

“...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17IIIbK ] 60,—

1818 100 Mk Ziffer mit violettschwarzem Aufdruck “Regierung” in Type III auf Kabinett-Briefstück, signiert Peschl und Infla Berlin, Mi. 110,— . . 19IIIa ] 45,—
1819 100 M. Ziffern mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type III, gestempeltes Bedarfsstück mit unten etwas kurzen Zäh-

nen, signiert Infla Berlin und Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20IIIa # 30,—

1820 100 Mk Ziffer mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type III im Viererblock auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP:
“...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20IIIa(4) ] 180,—
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1773P 4 M. Posthorn mit kopfstehendem, violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Wein-
buch BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4IIaK ] 50,—

1774P 4 M. Posthorn mit kopftstehendem, violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Wein-
buch BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4IIaK ] 60,—

1775 5 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IIa ] 30,—

1776 5 Mk Posthorn mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II im Viererblock auf Pracht-Briefstück (waagerechte Bugspur zwischen
den Marken), Fotobefund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IIa(4) ] 120,—

1777P 5 M. Posthorn mit kopfstehendem, violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Wein-
buch BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IIaK ] 40,—

1778P 5 M. Posthorn mit kopfstehendem, grünem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Weinbuch BPP:
“...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IIcK ] 70,—

1779 5 Mk Posthorn mit Walzenoberrad und mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in grün auf Kabinett-Briefstück, signiert Peschl BPP 5IIcORW ] 50,—
1780P 5 M., 10 M. und 30 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Wein-

buch BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IIa,9IIa,14IIa
]

80,—

1781P 5 Mk Bergarbeiter mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück, signiert Peschl . . . . . . . . . . . 6IIa ] 80,—
1782P 6 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7IIa ] 40,—

1783P 7 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type I in rot auf Kabinett-Briefstück, signiert Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7IIb ] 100,—
1784FP 6 M. Posthorn mit Kopf stehendem, rotem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP:

“...die Erhaltung ist einwandfrei” - selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7IIbK ] 150,—

1785P 6 M. und 20 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und
Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7IIa,12  IIa 60,—

1786P 8 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8IIa ] 50,—

1787P 8 M. Posthorn mit kopfstehende, violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Wein-
buch BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8IIaK ] 60,—

1788P 8 M. Posthorn mit rotem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II, gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Weinbuch BPP: “...einwand-
frei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8IIb # 80,—

1789P 8 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type I auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Weinbuch BPP: “...ein-
wandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8Ia ] 60,—

1790 10 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9IIa ] 30,—

1791 10 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9IIa ] 30,—

1792P 10 M. Posthorn mit grünem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!” 9IIc ] 70,—
1793P 10 Mk Schnitter mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück, signiert Peschl BPP . . . . . . . . . 10IIa ] 50,—
1794P 10 Mk Schnitter mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II im Viererblock auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP:

“...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10IIa(4) ] 220,—

1795P 12 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück, signiert Bechtold BPP und Infla
Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11IIa ] 50,—

1796P 12 Mk Schnitter mit grünem “Regierung”-Aufdruck in Type II auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . 11IIc ] 100,—
1797 20 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12IIa ] 20,—

1798P 20 M. Posthorn mit rotem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch BPP . 12IIb # 45,—
1799P 5 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz und Mi.-Nr. 12 II b auf Pracht-Briefstück (zwischen den Mar-

ken mit Faltspur), signiert Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12IIb,5IIa ] 80,—

1800P 20 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Weinbuch BPP: “...ein-
wandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13IIa ] 80,—

1801P 20 M. Posthorn mit grünem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!” 13IIc ] 100,—
1802P 30 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in grün auf Kabinett-Briefstück mit weiteren 4 Werten (Mi.-Nr. 14IIa, 12IIa und

2x 9IIa), signiert Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13IIc,u.a. ] 200,—

1803 30 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin und
Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IIa # 20,—

1804 30 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IIa ] 20,—

1805 30 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück, signiert Peschl BPP . . . . . . . . . 14IIa ] 20,—
1806 30 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz, 5er-Block auf Kabinett-Briefstück, signiert Peschl BPP. . 14IIa(5) ] 100,—
1807P 30 Mk Posthorn Walzendruck mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz, gestempeltes Prachtstück, signiert Oechsner

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14IIaW # 50,—

1808P 30 Mk Posthorn (Walzendruck) mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Weinbuch BPP und Infla
Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14WIIa ] 50,—

1809 30 Mk Posthorn Plattendruck mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz und 2x Mi.-Nr. 12 IIa auf Kabinett-Briefstück,
signiert Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IIa,12IIa(2)
]

60,—

1810P 30 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15IIa ] 40,—

1811P 30 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type I in violettschwarz und Mi.-Nr. 16 IIa auf Kabinett-Briefstück, signiert Peschl
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15Ia,16IIa ] 100,—

1812P 40 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16IIa ] 50,—

1813P 40 M. Posthorn mit rotem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!” . 16IIb ] 100,—
1814 50 Mk Ziffer mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type I in violettschwarz, gestempeltes Prachtstück, signiert Peschl BPP . . . . . . . . . . 17Ia # 25,—
1815 50 Mk Ziffer mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type III in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück, signiert Oechsner BPP. . . . . . . . . . 17IIIa ] 45,—
1816P 50 M. Ziffern mit rotem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type III auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch BPP. . . . . 17IIIb ] 45,—
1817P 50 M. Ziffern mit kopfstehende, rotem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type III auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Weinbuch BPP:

“...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17IIIbK ] 60,—

1818 100 Mk Ziffer mit violettschwarzem Aufdruck “Regierung” in Type III auf Kabinett-Briefstück, signiert Peschl und Infla Berlin, Mi. 110,— . . 19IIIa ] 45,—
1819 100 M. Ziffern mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type III, gestempeltes Bedarfsstück mit unten etwas kurzen Zäh-

nen, signiert Infla Berlin und Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20IIIa # 30,—

1820 100 Mk Ziffer mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type III im Viererblock auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP:
“...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20IIIa(4) ] 180,—
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1821P 100 M. Ziffern mit kopfstehendem violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type III auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Wein-
buch BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20IIIaK ] 50,—

1822P 10 Mk Posthorn mit grünem “Regierung”-Aufdruck in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Weinbuch BPP und Infla Berlin. . . . . . . . . . . 206IIc ] 70,—
1823P 10 M. Schnitter mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
239IIa ] 50,—

1824P 10 M. Schnitter mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type I auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

239Ia ] 40,—

1825P 12 M. Schnitter mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

240IIa ] 50,—

Langenschwalbach
1826FP 50 M. Ziffern mit rotem Handstempelaufdruck “Der Landrat”, gestempeltes Kabinettstück mit Kurzbefund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!” 11I # 100,—
1827P 5 Tausend auf 40 Pfg. mit Handstempelaufdruck “Der Landrat”, gestempeltes Kabinettstück mit Kurzbefund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!”. 14 # 80,—

1828P 4000 Mk Ziffer mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke” auf Kabinett-Briefstück, signiert Peschl BPP  - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I ] 100,—
1829 5000 Mk Ziffer mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtstück, signiert Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I # 20,—
1830 5000 Mk Ziffer mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Pracht-Paar, signiert Oechsner BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I(2) # 40,—
1831P 15 Tausend auf 40 M. Schnitter mit rotem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und Peschl 9bI # 100,—
1832P 50 Tausend M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und Peschl -

seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14I # 80,—

1833 75 Tausend auf 1000 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und
Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16aI # 20,—

1834 75 Tausend auf 1000 Mk mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempelter Kabinett-Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke
auf Unterlage (Briefstück mit Fehlstelle, Marken einwandfrei), signiert Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16aI(4) ] 80,—

1835P 75 Tausend auf 1000 M. Ziffer mit rotem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und Peschl -
seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16bI # 100,—

1836P 100 Tausend auf 400 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und
Peschl - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17I # 100,—

1837P 125 Tausend auf1000 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und
Peschl - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18I # 100,—

1838 1 Mill. Mk Korbdeckel mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtstück, signiert Peschl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24I # 20,—
1839 1 Mill. Mk Korbdeckel mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempelter Pracht-Viererblock, signiert Peschl - Einheiten sind selten! . 24I(4) # 80,—
1840 1 Mio. M. Korbdeckel mit Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinettstück mit HT-Type, Kurzbefund Weinbuch BPP: “...ein-

wandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24IHT # 30,—

1841 2 Mill. Mk auf 500 Mk mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtstück, signiert Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 26I # 20,—
1842 2 Mio. auf 500 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke” auf Pracht-Briefstück, signiert Infla Berlin und Peschl . . . . . . . 26I ] 20,—
1843 5 Mill. Mk Korbdeckel mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtstück, signiert Peschl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29I # 20,—
1844P 50 Mio. M. Korbdeckel gezähnt mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und

Peschl - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32AI # 100,—

1845P 50 Mio. M. Korbdeckel gezähnt mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Pracht-Stück mit kleinem Eckzahnbug, si-
gniert Infla Berlin und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32AI # 70,—

1846 50 Mill. Mk Korbdeckel durchstochen mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtstück, signiert Oechsner BPP. . . . . . 32BI # 20,—
1847 50 Mio. M. Korbdeckel durchstochen mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, senkrechter 6er-Block mit linkem Rand und

Strich-Stempelentwertung, die beiden mittleren Marken mit Bugspur, sonst einwandfrei mit gutem Durchstich, signiert Infla Berlin und Peschl -
als Einheit nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32BI(6) # 100,—

1848P 500 Mill. Mk Korbdeckel mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtstück, signiert Peschl BPP und Infla Berlin. . . . . . 35I # 60,—
1849P 2 Mrd. M. Korbdeckel durchstochen mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Paar, signiert Infla Berlin und

Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36BI(2) # 90,—

1850 2 Mrd. M. Korbdeckel durchstochen mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, senkrechter 5er-Streifen auf Briefstück, 1 Wert mit
Bug, die anderen in Kabinett-Erhaltung, dekorative und nicht häufige Einheit, signiert Infla Berlin und Peschl, 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . .

36BI(5) ] 180,—

1851P 2 Milld. Mk Korbdeckel durchstochen mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtstück, signiert Peschl BPP . . . . . . . . 37BI # 45,—
1852P 5 Milld. Mk Korbdeckel durchstochen mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtstück mit 2 Stockpunkten, bestens si-

gniert Oechsner BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37BI # 40,—

1853 5 Mrd. M. Korbdeckel gezähnt mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und
Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38AI # 20,—

1854 5 Mrd. M. Korbdeckel gezähnt mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, senkrechter 4er-Streifen auf Kabinett-Briefstück, signiert
Infla Berlin und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38AI(4) ] 90,—

1855P 5 Mrd. M. Korbdeckel gezähnt mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, senkrechter 6er-Block, vorgefaltet und kleiner Eckzahnbug,
sonst sehr dekorative und einwandfrei Einheit, in dieser Form nicht häufig, signiert Infla Berlin und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38AI(6) # 140,—

1856 10 Mrd. M. Korbdeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und Peschl . . 39I # 30,—

1857P 3000 Mk Ziffern mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, gestempeltes Prachtstück, signiert Weinbuch BPP und Infla Berlin . . . 3I # 50,—
1858P 15 Tausend auf 40 Mk mit rotem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, gestempeltes Prachtstück, signier Bechtold BPP und Infla Berlin. . . 9bI # 100,—
1859P 30 Tausend auf 12 Mk mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Doberan, gestempeltes Kabinettstück, signiert Winkler BPP und Infla Berlin. . 13II # 80,—
1860P SCHWERIN: 30 Tausend auf 10 M. Schnitter mit rotem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin

und Peschl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13VII # 80,—

1861P DOBERAN: 75 Tausend auf 1000 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Ber-
lin und Peschl - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16aII # 120,—

1862P GÜSTROW: 250 Tausend auf 500 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla
Berlin und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19III # 50,—

1863P GÜTROW: 250 Tausend auf 500 Mk mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtpaar, signiert Bechtold BPP . . . . . . . . 19III(2) # 120,—
1864P LUDWIGSLUST: 250 Tausend auf 500 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla

Berlin und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19V # 80,—

1865P DOBERAN: 400 Tausend auf 30 Pfg. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Pracht-Stück mit Stockpunkt un-
ten rechts im Rand, signiert Infla Berlin und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21II # 60,—

1866P DOBERAN: 400 Tausend auf 30 Pfg. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempelter Viererblock mit fast perfektem
Durchstich (unten links 2 kurze Zungen), signiert Infla Berlin und Peschl - seltene Einheit in guter Gesamterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . .

21II(4) # 280,—

1867P LUDWIGSLUST: 400 Tausend auf 30 Pfg. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla
Berlin und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21V # 100,—

60

Kontrollaufdrucke Rostock

1868P LUDWIGSLUST: 1 Mio. M. Korbedeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Pracht-Stück, signiert Infla Berlin
und Peschl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24V # 120,—

1869P LUDWIGSLUST: 2 Mio. auf 200 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin
und Peschl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25V # 85,—

1870P WISMAR: 2 Mio. M. auf 200 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin
und Peschl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25VIII # 80,—

1871 5 Mill. Mk Korbdeckel mit violettem Dienstmarken-Aufdruck im gestempelten Pracht-Viererblock (1 Wert mit kleinen Fehlern), signiert Wein-
buch BPP und Infla Berlin, als Einheit nicht so häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29I(4) # 60,—

1872P HAGENOW 5 Mio. M. Korbdeckel mit Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinettstück mit Kurzbefund Weinbuch BPP:
“...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29IV # 80,—

1873P WISMAR: 5 Mio. M. Korbdeckel mit Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinettstück mit Kurzbefund Weinbuch BPP: “...ein-
wandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29VII # 80,—

1874P WISMAR: 5 Mio. M. Korbdeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und
Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29VIII # 80,—

1875P 50 Mill. Korbdeckel durchstochen mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, gestempelter Bedarfs-Viererblock (Bugspur und nicht
perfekter Durchstich), signiert Weinbuch BPP und Infla Berlin - als Einheit sicherlich nicht häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32BI(4) # 100,—

1876P LUDWIGSLUST: 100 Mill. Mk Korbdeckel mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtstück, signiert Peschl BPP. . . . . . 33V # 80,—
1877 500 Milld. - Mk Korbdeckel mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, auf Prachtbriefstück, Marke mit Eckbug unten rechts, signiert

Peschl und Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35I ] 40,—

1878P WISMAR: 1 Mrd. M. Korbdeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und
Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36VIII # 60,—

1879 2 Milld. Mk Korbdeckel durchstochen mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, gestempeltes Prachtstück mit Stichstempel, signiert
Weinbuch BPP und Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37BI # 40,—

1880P DOBERAN: 10 Mrd. M. Korbdeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und
Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39II # 70,—

1881P HAGENOW: 10 Mrd. M. Korbdeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und
Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39IV # 85,—

1882P WISMAR: 10 Mrd. M. Korbdeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und
Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39VIII # 80,—

1883P LUDWIGSLUST: 3 Pfg. Korbedeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Pracht-Stück (2 minimale Stockpunkte
in der Zähnung), signiert Infla Berlin und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41V # 80,—

1884P LUDWIGSLUST: 10 Pfg. Korbedeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Pracht-Stück, vorderseitig etwas flek-
kig, signiert Infla Berlin und Peschl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43V # 80,—

1885P LUDWIGSLUST: 20 Pfg. Korbedeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und
Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44V # 100,—

1886 FRANKFURT: 2 Milld. Mk. Korbedeckel gezähnt mit violettem Aufdruck “Regierung”, postfrisches Kabinettstück, signiert Dr. Böheim BPP . . 4A  ** 20,—
1887 FRANKFURT: 2 Milld. Mk gezähnt mit Kontroll-Aufdruck “Regierung”, gestempeltes Prachtstück, signiert Oechsner BPP. . . . . . . . . . . . . . . 4A # 25,—
1888 FRANKFURT: 2 Milld. Mk. Korbedeckel gezähnt mit violettem Aufdruck “Regierung”, postfrisches Kabinett-Paar aus der rechten unteren Boge-

necke mit Formnummer “3", signiert Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4A(2)  ** 40,—

1889P FRANKFURT: 2 Milld. Mk Korbdeckel gezähnt mit Aufdruck “Regierung”, gestempeltes, senkrechtes Kabinettpaar, signiert Oechsner BPP . . 4A(2) # 60,—
1890P FRANKFURT: 2 Milld. Mk. Korbedeckel gezähnt mit violettem Aufdruck “Regierung”, postfrischer Kabinett-Viererblock, signiert Dr. Böheim BPP 4A(4)  ** 85,—
1891 FRANKFURT: 2 Milld. Mk. Korbedeckel gezähnt mit violettem Aufdruck “Regierung”, postfrischer Kabinett-Viererblock mit rechtem Rand, si-

gniert Dr. Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4A(4)  ** 85,—

1892 FRANKFURT: 2 Milld. Mk. Korbedeckel gezähnt mit violettem Aufdruck “Regierung”, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten oberen
Bogenecke, signiert Dr. Böheim BPP - in dieser Form nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4A(4)OR  ** 100,—

1893P FRANKFURT: 5 Milld. Mk gezähnt mit Kontroll-Aufdruck “Regierung”, gestempeltes Bedarf-Paar (1 Wert mit Einriss), signiert Düntsch BPP . 5A(2) # 50,—
1894P FRANKFURT: 10 Mrd. M. Korbdeckel mit Handstempelaufdruck “Regierung” auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Peschl . . . . . . 9 ] 50,—
1895 FRANKFURT: 10 Milld. auf 20 Mill. Mk gezähnt mit Kontroll-Aufdruck “Regierung”, gestempeltes Pracht-Paar, signiert Peschl BPP . . . . . . . 10(2) # 40,—
1896 FRANKFURT: 10 Mrd. auf 20 Mio. M. Korbdeckel mit Handstempelaufdruck “Regierung”, gestempelter Viererblock aus dem Bedarf, die beiden

linken Marken mit Zahnfehlern und Eckbug, sonst Pracht, signiert Infla Berlin und Peschl - als Einheit nicht so häufig!. . . . . . . . . . . . . . . .
10(4) # 50,—

1897P STUHM: 100 Mill. Mk Korbdeckel, gestempeltes Prachtstück, signiert Peschl BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I # 40,—
1898P STUHM: 100 Mill. Mk Korbdeckel im gestempelten, senkrechten Kabinettpaar, signiert Peschl BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I(2) # 80,—
1899P STUHM: 100 Mill. Mk Korbdeckel im gestempelten Pracht-Viererblock mit praktisch komplettem Dienstsiegel, oben etwas angetrennt, sonst

feine Einheit aus dem Bedarf, signiert Peschl BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14I(4) # 200,—

1900P STUHM: 200 Mill. Mk Korbdeckel im gestempelten Pracht-Viererblock mit 2 Teil-Siegelabschlägen, signiert Peschl BPP und Infla Berlin . . . 15I(2) # 70,—
1901 FRANKFURT: 5 Pfg Korbdeckel mit Kontroll-Aufdruck “Regierung”, gestempeltes Kabinettstück, signiert Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 25,—
1902P FRANKFURT: 5 Pfg Korbdeckel mit Kontroll-Aufdruck “Regierung”, gestempeltes Pracht-Paar, signiert Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16(2) # 50,—

Markenheftchenbogen
1903 Markenheftchenbogen “Stände”, beide Bogen tadellos postfrisch, selten! Mi. 3700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB53/54  ** 1300,—

1904 Germania MH 11, ONr. 9; ungebrauchtes Heftchen vom Sammler aufgetrennt, beiliegende Originalklammer; dabei Heftchenblatt 2 mit
Teil-HAN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH11  * 100,—

1905 Markenheftchen Nr. 12 , O-Nr. 10 mit allen Zwischenblättern, von den Heftchenblättern ist nur noch 1 komplett, leichte Spuren . . . . . . . . . (MH12)  ** 20,—
1906 Germania 1920, Markenheftchen, ungefaltet, originalgeklammert, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH13A  ** 90,—
1907P MH 15, ONr. 1; postfrisches Heftchen in sehr guter Erhaltung, komplett mit großen Teilen der Klebung; alle Heftchenblätter mit durchgezähnten

Rändern; FA Dr. Oechsner BPP und sign. Oechsner; Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH15  ** 250,—

1908FP 12 Mark Markenheftchen tadellos postfrisch, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH15A  ** 250,—
1909FP 2 RM Flugpost-Markenheftchen ohne Ordnungsnummer tadellos postfrisch, Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH20.2  ** 475,—
1910 Markenheftchen Nr. 26 mit ONr. 18, bei allen 3 Heftchenblätter fehlen die letzten beiden Marken, sonst komplett inkl. Zwischenblätter . . . . (MH26)  ** 60,—
1911 1,50 RM, Hindenburgspende 1927, Markenheftchen 24 einwandfrei postfrisch, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH24  ** 90,—
1912 Nothilfe 1928 Markenheftchen mit postfrischen Pracht-Heftchenblatt Nr. 64, Deckel mit Faltspuren und rückseitig mit Haftstellen (vermutlich

montiert), Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH27b  ** 100,—

1913 Markenheftchen 26, ONr.18, postfrisch ohne Klammer, Mi. 1200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH26  ** 300,—
1914 2 RM, Nothilfe 1932, Heftchen in postfrischer Prachterhaltung (2 Marken kleine Haftstellen), Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH31  ** 50,—
1915 Nothilfe 1935, Volkstrachten-Heftchen mit Fettfleck im Deckel, sonst Pracht (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH41  ** 35,—
1916 Hitler Heftchen 1941 mit 2. Deckelseite “Zeichenstift” und u.a. Heftchenblatt Nr. 121, postfrisch, im Deckel leichte Bugspur, sonst Pracht

(220,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH49b  ** 70,—
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1821P 100 M. Ziffern mit kopfstehendem violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type III auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Wein-
buch BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20IIIaK ] 50,—

1822P 10 Mk Posthorn mit grünem “Regierung”-Aufdruck in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Weinbuch BPP und Infla Berlin. . . . . . . . . . . 206IIc ] 70,—
1823P 10 M. Schnitter mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
239IIa ] 50,—

1824P 10 M. Schnitter mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type I auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

239Ia ] 40,—

1825P 12 M. Schnitter mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

240IIa ] 50,—

Langenschwalbach
1826FP 50 M. Ziffern mit rotem Handstempelaufdruck “Der Landrat”, gestempeltes Kabinettstück mit Kurzbefund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!” 11I # 100,—
1827P 5 Tausend auf 40 Pfg. mit Handstempelaufdruck “Der Landrat”, gestempeltes Kabinettstück mit Kurzbefund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!”. 14 # 80,—

1828P 4000 Mk Ziffer mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke” auf Kabinett-Briefstück, signiert Peschl BPP  - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I ] 100,—
1829 5000 Mk Ziffer mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtstück, signiert Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I # 20,—
1830 5000 Mk Ziffer mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Pracht-Paar, signiert Oechsner BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I(2) # 40,—
1831P 15 Tausend auf 40 M. Schnitter mit rotem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und Peschl 9bI # 100,—
1832P 50 Tausend M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und Peschl -

seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14I # 80,—

1833 75 Tausend auf 1000 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und
Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16aI # 20,—

1834 75 Tausend auf 1000 Mk mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempelter Kabinett-Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke
auf Unterlage (Briefstück mit Fehlstelle, Marken einwandfrei), signiert Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16aI(4) ] 80,—

1835P 75 Tausend auf 1000 M. Ziffer mit rotem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und Peschl -
seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16bI # 100,—

1836P 100 Tausend auf 400 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und
Peschl - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17I # 100,—

1837P 125 Tausend auf1000 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und
Peschl - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18I # 100,—

1838 1 Mill. Mk Korbdeckel mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtstück, signiert Peschl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24I # 20,—
1839 1 Mill. Mk Korbdeckel mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempelter Pracht-Viererblock, signiert Peschl - Einheiten sind selten! . 24I(4) # 80,—
1840 1 Mio. M. Korbdeckel mit Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinettstück mit HT-Type, Kurzbefund Weinbuch BPP: “...ein-

wandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24IHT # 30,—

1841 2 Mill. Mk auf 500 Mk mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtstück, signiert Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 26I # 20,—
1842 2 Mio. auf 500 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke” auf Pracht-Briefstück, signiert Infla Berlin und Peschl . . . . . . . 26I ] 20,—
1843 5 Mill. Mk Korbdeckel mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtstück, signiert Peschl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29I # 20,—
1844P 50 Mio. M. Korbdeckel gezähnt mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und

Peschl - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32AI # 100,—

1845P 50 Mio. M. Korbdeckel gezähnt mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Pracht-Stück mit kleinem Eckzahnbug, si-
gniert Infla Berlin und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32AI # 70,—

1846 50 Mill. Mk Korbdeckel durchstochen mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtstück, signiert Oechsner BPP. . . . . . 32BI # 20,—
1847 50 Mio. M. Korbdeckel durchstochen mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, senkrechter 6er-Block mit linkem Rand und

Strich-Stempelentwertung, die beiden mittleren Marken mit Bugspur, sonst einwandfrei mit gutem Durchstich, signiert Infla Berlin und Peschl -
als Einheit nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32BI(6) # 100,—

1848P 500 Mill. Mk Korbdeckel mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtstück, signiert Peschl BPP und Infla Berlin. . . . . . 35I # 60,—
1849P 2 Mrd. M. Korbdeckel durchstochen mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Paar, signiert Infla Berlin und

Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36BI(2) # 90,—

1850 2 Mrd. M. Korbdeckel durchstochen mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, senkrechter 5er-Streifen auf Briefstück, 1 Wert mit
Bug, die anderen in Kabinett-Erhaltung, dekorative und nicht häufige Einheit, signiert Infla Berlin und Peschl, 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . .

36BI(5) ] 180,—

1851P 2 Milld. Mk Korbdeckel durchstochen mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtstück, signiert Peschl BPP . . . . . . . . 37BI # 45,—
1852P 5 Milld. Mk Korbdeckel durchstochen mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtstück mit 2 Stockpunkten, bestens si-

gniert Oechsner BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37BI # 40,—

1853 5 Mrd. M. Korbdeckel gezähnt mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und
Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38AI # 20,—

1854 5 Mrd. M. Korbdeckel gezähnt mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, senkrechter 4er-Streifen auf Kabinett-Briefstück, signiert
Infla Berlin und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38AI(4) ] 90,—

1855P 5 Mrd. M. Korbdeckel gezähnt mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, senkrechter 6er-Block, vorgefaltet und kleiner Eckzahnbug,
sonst sehr dekorative und einwandfrei Einheit, in dieser Form nicht häufig, signiert Infla Berlin und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38AI(6) # 140,—

1856 10 Mrd. M. Korbdeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und Peschl . . 39I # 30,—

1857P 3000 Mk Ziffern mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, gestempeltes Prachtstück, signiert Weinbuch BPP und Infla Berlin . . . 3I # 50,—
1858P 15 Tausend auf 40 Mk mit rotem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, gestempeltes Prachtstück, signier Bechtold BPP und Infla Berlin. . . 9bI # 100,—
1859P 30 Tausend auf 12 Mk mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Doberan, gestempeltes Kabinettstück, signiert Winkler BPP und Infla Berlin. . 13II # 80,—
1860P SCHWERIN: 30 Tausend auf 10 M. Schnitter mit rotem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin

und Peschl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13VII # 80,—

1861P DOBERAN: 75 Tausend auf 1000 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Ber-
lin und Peschl - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16aII # 120,—

1862P GÜSTROW: 250 Tausend auf 500 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla
Berlin und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19III # 50,—

1863P GÜTROW: 250 Tausend auf 500 Mk mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtpaar, signiert Bechtold BPP . . . . . . . . 19III(2) # 120,—
1864P LUDWIGSLUST: 250 Tausend auf 500 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla

Berlin und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19V # 80,—

1865P DOBERAN: 400 Tausend auf 30 Pfg. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Pracht-Stück mit Stockpunkt un-
ten rechts im Rand, signiert Infla Berlin und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21II # 60,—

1866P DOBERAN: 400 Tausend auf 30 Pfg. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempelter Viererblock mit fast perfektem
Durchstich (unten links 2 kurze Zungen), signiert Infla Berlin und Peschl - seltene Einheit in guter Gesamterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . .

21II(4) # 280,—

1867P LUDWIGSLUST: 400 Tausend auf 30 Pfg. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla
Berlin und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21V # 100,—

60
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1868P LUDWIGSLUST: 1 Mio. M. Korbedeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Pracht-Stück, signiert Infla Berlin
und Peschl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24V # 120,—

1869P LUDWIGSLUST: 2 Mio. auf 200 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin
und Peschl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25V # 85,—

1870P WISMAR: 2 Mio. M. auf 200 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin
und Peschl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25VIII # 80,—

1871 5 Mill. Mk Korbdeckel mit violettem Dienstmarken-Aufdruck im gestempelten Pracht-Viererblock (1 Wert mit kleinen Fehlern), signiert Wein-
buch BPP und Infla Berlin, als Einheit nicht so häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29I(4) # 60,—

1872P HAGENOW 5 Mio. M. Korbdeckel mit Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinettstück mit Kurzbefund Weinbuch BPP:
“...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29IV # 80,—

1873P WISMAR: 5 Mio. M. Korbdeckel mit Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinettstück mit Kurzbefund Weinbuch BPP: “...ein-
wandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29VII # 80,—

1874P WISMAR: 5 Mio. M. Korbdeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und
Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29VIII # 80,—

1875P 50 Mill. Korbdeckel durchstochen mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, gestempelter Bedarfs-Viererblock (Bugspur und nicht
perfekter Durchstich), signiert Weinbuch BPP und Infla Berlin - als Einheit sicherlich nicht häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32BI(4) # 100,—

1876P LUDWIGSLUST: 100 Mill. Mk Korbdeckel mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtstück, signiert Peschl BPP. . . . . . 33V # 80,—
1877 500 Milld. - Mk Korbdeckel mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, auf Prachtbriefstück, Marke mit Eckbug unten rechts, signiert

Peschl und Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35I ] 40,—

1878P WISMAR: 1 Mrd. M. Korbdeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und
Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36VIII # 60,—

1879 2 Milld. Mk Korbdeckel durchstochen mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, gestempeltes Prachtstück mit Stichstempel, signiert
Weinbuch BPP und Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37BI # 40,—

1880P DOBERAN: 10 Mrd. M. Korbdeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und
Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39II # 70,—

1881P HAGENOW: 10 Mrd. M. Korbdeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und
Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39IV # 85,—

1882P WISMAR: 10 Mrd. M. Korbdeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und
Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39VIII # 80,—

1883P LUDWIGSLUST: 3 Pfg. Korbedeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Pracht-Stück (2 minimale Stockpunkte
in der Zähnung), signiert Infla Berlin und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41V # 80,—

1884P LUDWIGSLUST: 10 Pfg. Korbedeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Pracht-Stück, vorderseitig etwas flek-
kig, signiert Infla Berlin und Peschl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43V # 80,—

1885P LUDWIGSLUST: 20 Pfg. Korbedeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und
Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44V # 100,—

1886 FRANKFURT: 2 Milld. Mk. Korbedeckel gezähnt mit violettem Aufdruck “Regierung”, postfrisches Kabinettstück, signiert Dr. Böheim BPP . . 4A  ** 20,—
1887 FRANKFURT: 2 Milld. Mk gezähnt mit Kontroll-Aufdruck “Regierung”, gestempeltes Prachtstück, signiert Oechsner BPP. . . . . . . . . . . . . . . 4A # 25,—
1888 FRANKFURT: 2 Milld. Mk. Korbedeckel gezähnt mit violettem Aufdruck “Regierung”, postfrisches Kabinett-Paar aus der rechten unteren Boge-

necke mit Formnummer “3", signiert Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4A(2)  ** 40,—

1889P FRANKFURT: 2 Milld. Mk Korbdeckel gezähnt mit Aufdruck “Regierung”, gestempeltes, senkrechtes Kabinettpaar, signiert Oechsner BPP . . 4A(2) # 60,—
1890P FRANKFURT: 2 Milld. Mk. Korbedeckel gezähnt mit violettem Aufdruck “Regierung”, postfrischer Kabinett-Viererblock, signiert Dr. Böheim BPP 4A(4)  ** 85,—
1891 FRANKFURT: 2 Milld. Mk. Korbedeckel gezähnt mit violettem Aufdruck “Regierung”, postfrischer Kabinett-Viererblock mit rechtem Rand, si-

gniert Dr. Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4A(4)  ** 85,—

1892 FRANKFURT: 2 Milld. Mk. Korbedeckel gezähnt mit violettem Aufdruck “Regierung”, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten oberen
Bogenecke, signiert Dr. Böheim BPP - in dieser Form nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4A(4)OR  ** 100,—

1893P FRANKFURT: 5 Milld. Mk gezähnt mit Kontroll-Aufdruck “Regierung”, gestempeltes Bedarf-Paar (1 Wert mit Einriss), signiert Düntsch BPP . 5A(2) # 50,—
1894P FRANKFURT: 10 Mrd. M. Korbdeckel mit Handstempelaufdruck “Regierung” auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Peschl . . . . . . 9 ] 50,—
1895 FRANKFURT: 10 Milld. auf 20 Mill. Mk gezähnt mit Kontroll-Aufdruck “Regierung”, gestempeltes Pracht-Paar, signiert Peschl BPP . . . . . . . 10(2) # 40,—
1896 FRANKFURT: 10 Mrd. auf 20 Mio. M. Korbdeckel mit Handstempelaufdruck “Regierung”, gestempelter Viererblock aus dem Bedarf, die beiden

linken Marken mit Zahnfehlern und Eckbug, sonst Pracht, signiert Infla Berlin und Peschl - als Einheit nicht so häufig!. . . . . . . . . . . . . . . .
10(4) # 50,—

1897P STUHM: 100 Mill. Mk Korbdeckel, gestempeltes Prachtstück, signiert Peschl BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I # 40,—
1898P STUHM: 100 Mill. Mk Korbdeckel im gestempelten, senkrechten Kabinettpaar, signiert Peschl BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I(2) # 80,—
1899P STUHM: 100 Mill. Mk Korbdeckel im gestempelten Pracht-Viererblock mit praktisch komplettem Dienstsiegel, oben etwas angetrennt, sonst

feine Einheit aus dem Bedarf, signiert Peschl BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14I(4) # 200,—

1900P STUHM: 200 Mill. Mk Korbdeckel im gestempelten Pracht-Viererblock mit 2 Teil-Siegelabschlägen, signiert Peschl BPP und Infla Berlin . . . 15I(2) # 70,—
1901 FRANKFURT: 5 Pfg Korbdeckel mit Kontroll-Aufdruck “Regierung”, gestempeltes Kabinettstück, signiert Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 25,—
1902P FRANKFURT: 5 Pfg Korbdeckel mit Kontroll-Aufdruck “Regierung”, gestempeltes Pracht-Paar, signiert Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16(2) # 50,—

Markenheftchenbogen
1903 Markenheftchenbogen “Stände”, beide Bogen tadellos postfrisch, selten! Mi. 3700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB53/54  ** 1300,—

1904 Germania MH 11, ONr. 9; ungebrauchtes Heftchen vom Sammler aufgetrennt, beiliegende Originalklammer; dabei Heftchenblatt 2 mit
Teil-HAN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH11  * 100,—

1905 Markenheftchen Nr. 12 , O-Nr. 10 mit allen Zwischenblättern, von den Heftchenblättern ist nur noch 1 komplett, leichte Spuren . . . . . . . . . (MH12)  ** 20,—
1906 Germania 1920, Markenheftchen, ungefaltet, originalgeklammert, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH13A  ** 90,—
1907P MH 15, ONr. 1; postfrisches Heftchen in sehr guter Erhaltung, komplett mit großen Teilen der Klebung; alle Heftchenblätter mit durchgezähnten

Rändern; FA Dr. Oechsner BPP und sign. Oechsner; Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH15  ** 250,—

1908FP 12 Mark Markenheftchen tadellos postfrisch, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH15A  ** 250,—
1909FP 2 RM Flugpost-Markenheftchen ohne Ordnungsnummer tadellos postfrisch, Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH20.2  ** 475,—
1910 Markenheftchen Nr. 26 mit ONr. 18, bei allen 3 Heftchenblätter fehlen die letzten beiden Marken, sonst komplett inkl. Zwischenblätter . . . . (MH26)  ** 60,—
1911 1,50 RM, Hindenburgspende 1927, Markenheftchen 24 einwandfrei postfrisch, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH24  ** 90,—
1912 Nothilfe 1928 Markenheftchen mit postfrischen Pracht-Heftchenblatt Nr. 64, Deckel mit Faltspuren und rückseitig mit Haftstellen (vermutlich

montiert), Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH27b  ** 100,—

1913 Markenheftchen 26, ONr.18, postfrisch ohne Klammer, Mi. 1200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH26  ** 300,—
1914 2 RM, Nothilfe 1932, Heftchen in postfrischer Prachterhaltung (2 Marken kleine Haftstellen), Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH31  ** 50,—
1915 Nothilfe 1935, Volkstrachten-Heftchen mit Fettfleck im Deckel, sonst Pracht (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH41  ** 35,—
1916 Hitler Heftchen 1941 mit 2. Deckelseite “Zeichenstift” und u.a. Heftchenblatt Nr. 121, postfrisch, im Deckel leichte Bugspur, sonst Pracht

(220,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH49b  ** 70,—
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1917 Heftchenblatt 1/2b, 2b mit HAN und 9b (ohne Rand), postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b,u.a.  ** 80,—
1918P Germania-Heftchenblatt 2 Kriegsdruck mit durchgezähntem Heftchenrand und HAN “H 1848,19", postfrisch, oben mit typischer Zähnung,

sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2IIaAHAN3  ** 50,—

1919P 5 Pf. (2 mal) + 4 mal Andreaskreuz, ungebrauchtes Heftchenblatt (2 saubere Falzreste in der oberen Hälfte), die untere 5 Pf. mit
möglicherweise herstellungsbedingtem Kalanderbug, Mi. 2100,— für *. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7aA  * 350,—

1920 1916, Germania-Heftchenblatt 9 im Kriegsdruck, postfrisches Prachtstück mit gummifreier Punktstelle, Zähnung unten minimal kurz, sonst
sehr gut, Katalogwert für ungebraucht  240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9IIaaA  * 90,—

1921P Germania-Heftchenblatt 10 ohne Rand auf Vordruckbrief von RHEINE 0.5.17 mit Zensur nach Leipzig, Mittelbugspur und Marken rechts mit
üblicher Heftchenzähnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 [ 100,—

1922 Heftchenblatt 19 postfrisch, angetrennt (280,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 30,—
1923P Germania-Heftchenblatt Nr. 21 ohne Rand mit 2x der guten Farbe orangerot (86 IIf), postfrisches Kabinettstück, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi.

1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21  ** 300,—

1924P Germania-Heftchenblatt 22 mit durchgezähntem Heftchenrand, postfrisch, oben und unten mit Heftchenzähnung/Schnitt, 200,- . . . . . . . . 22abA  ** 50,—
1925 Germania-Heftchenblatt 27 mit durchgezähntem Heftchenrand, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aaA  ** 20,—
1926 5 Pfg Rheinlandmarken-Heftchenblatt Nr. 39, postfrisches Prachtstück, 3 Marken mit kleinen Stockpunkten, sonst einwandfrei, 1250,- . . . 39  ** 250,—
1927 Nothilfe 1925, Heftchenblatt Nr. 44 komplett postfrisch, im Rand leider mit Deckelrückseite haftend, ansehen! Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . 44  */** 120,—
1928P 1925, Nothilfe-Heftchenblatt 44 A, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke, in dieser Form selten, da offiziell

kaum komplette MHB verkauft wurden, 1100,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44AOR  ** 450,—

1929 Nothilfe 1926 Heftchenblatt Nr. 55, postfrisch mit Fingerspur, gute Zähnung, Mi. 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55  **/* 80,—
1930P Hindenburgspende-Heftchenblatt 56 mit nicht durchgezähntem Heftchenrand, postfrisch, übliche Zähnung unten, sonst Pracht . . . . . . . . . 56B  ** 70,—
1931 Heftchenblatt 65 *, 2 Werte dünn, Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65  * 20,—
1932P Nothilfe-Heftchenblatt 66 mit nicht durchgezähntem Heftchenrand aus Markenheftchenbogen mit Rändern, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . 66B  ** 50,—
1933P Nothilfe-Heftchenblatt 70 mit nicht durchgezähntem Heftchenrand, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70B  ** 60,—
1934P Nothilfe-Heftchenblatt 71 mit durchgezähntem Heftchenrand, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71A  ** 65,—
1935 Nothilfe-Heftchenblatt 71 mit nicht durchgezähntem Heftchenrand, postfrisch, im Rand mit kleiner Haftstelle vom Zwischenpapier, sonst

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
71B  ** 40,—

1936P Fridericius-Heftchenblätter 74 mit durchgezähnten und 75 mit nicht durchgezähnten Heftchenrändern, sauber gestempelt mit SST, Pracht. 74A,75B # 65,—
1937 Federicius-Heftchenblatt 74 mit nicht durchgezähntem Heftchenrand und 75 mit durchgezähntem Heftchenrand (kleiner Rostpunkt) post-

frisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
74B,75A  ** 65,—

1938P Hindenburg-Heftchenblatt 76 mit nicht durchgezähntem Heftchenrand, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76B  ** 60,—
1939 Heftchenblatt 78 * ohne Randleiste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78  * 25,—
1940P Hindenburg-Heftchenblatt 78 mit nicht durchgezähntem Heftchenrand, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78B  ** 70,—
1941P Hindenburg-Heftchenblätter 81 bis 84 mit nicht durchgezähnten Heftchenrändern, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81/84B  ** 120,—
1942 Hindenburg-Heftchenblatt 82 mit nicht durchgezähntem Heftchenrand, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82B  ** 30,—
1943P Hindenburg-Heftchenblätter 84 bis 88 mit nicht durchgezähnten Heftchenrändern, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85/88B  ** 60,—
1944 Hindenburg-Heftchenblätter 89 bis 92 mit nicht durchgezähnten Heftchenrändern, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89/92B  ** 50,—
1945 Hindenburg-Heftchenblätter 93 bis 97 mit nicht durchgezähnten Heftchenrändern, postfrisch, teils Heftchenzähnung, sonst Pracht . . . . . . 93/97B  ** 40,—
1946 Hindenburg-Heftchenblätter 94 bis 100 mit nicht durchgezähnten Heftchenrändern, postfrisch, teils Heftchenzähnung, sonst Pracht . . . . . 94/100B  ** 45,—
1947 Tranchten-Heftchenblätter 103 und 104 mit nicht durchgezähnten Heftchenrändern, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103/4B  ** 45,—
1948 WHW-Heftchenblätter 109 und 110 mit nicht durchgezähnten Heftchenrändern, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109/10B  ** 30,—
1949 WHW-Heftchenblätter 111 und 112 mit nicht durchgezähnten Heftchenrändern, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111/12B  ** 30,—
1950 Hitler-Heftchenblätter 117 bis 122 mit nicht durchgezähnten Heftchenrändern, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/22B  ** 40,—

Rollenmarken DR
1951 50 MK. Arbeiter, kpl. postfr. Rolle zu 500 Marken, Orginalverpackt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245R  ** 150,—

1952P Reklame Nr. 8 + 5 Pfg Germania, waagerechter Zusammendruck mit typischer Heftchenzähnung oben auf Kabinett-Briefstück, 850,- . . . . R8W ] 200,—
1953P X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.1. # 110,—
1954P X + X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck mit Heftchenschnitt rechts, ungebrauchtes Prachtstück, 330,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.2  * 100,—
1955P X + X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck mit Heftchenschnitt rechts, ungebrauchtes Prachtstück, linkes Leerfeld mit leichter Beschriftung,

330,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W1.2  * 85,—

1956P X + X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck als portogerechte Frankatur auf Orts-Brief mit Sondervignette und Sonder-Maschinenstempel
LEIPZIG-WEIHE DES VÖLKERSCHLACHT-DENKMALS 18.10.13, Zusammendruck gut gezähnt, dekorativer Brief, 800,- . . . . . . . . . . . . . . .

W1.2 [ 280,—

1957P RL + X + X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.3 # 160,—
1958P RL + X + X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Pracht-Postkarte aus EGESTORF 26.7.13 nach Lindern, leichte Patina und rechts mit

Markenheftchenschnitt, sonst feines Stück aus dem Bedarf, 1000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W1.3 [ 320,—

1959P X + 5 Pfg Germania, waagerechter Zusammendruck auf Ortsbrief aus BERLIN 12.12.12, Umschlag mit Spuren und Marke rechts etwas ge-
schürft, siehe auch Foto, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W1 [ 150,—

1960P Reklame 1 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Kabinettstück mit linkem Rand, 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W2.1. # 280,—
1961P Reklame 10 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Bedarfs-AK aus TRIER 9.2.12 nach Arnstadt, sehr gut gezähnt, leider etwas stockfleckig,

720,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W2.10 [ 160,—

1962P Reklame 11 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, leicht vorgefaltet, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W2.11 # 250,—
1963P Reklame 4 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, leicht vorgefaltet, gute Zähnung, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . W2.4. # 180,—
1964P Reklame 5 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Bedarfspostkarte aus HEIDELBERG 20.10.11, minimal angetrennt und 5 Pfg Marke durch

Randklebung rechts mit nicht ganz perfekter Zähnung, signiert Jäschke BPP, optisch noch ansprechendes Stück, 1100,- . . . . . . . . . . . . .
W2.5 [ 270,—

1965P 5 Pf. mit Reklame “Bienenhonig M. Gühler” waagerechter Zusammendruck auf portogerechter Karte von Weikersheim nach Wiesbaden, FA
Jäschke-Lantelme BPP: “.. echt, farbfrisch, fehlerfrei.” Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W2.2 [ 250,—

1966P 5 Pf. mit Reklame “Apelwein, vorzügliche Qualität”, waagerechter Zusammendruck auf portogerechter Postkarte von Berlin nach
Wien, Fotoattest Oechsner BPP: “.. in allen Belangen echt und portogerecht freigemacht. Die Erhaltung des Zusammendrucks und
der Ansichtskarte ist einwandfrei.” Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W2.7 [ 400,—

1967P Reklame 19 + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück mit üblicher Zähnung oben, signiert Jäschke BPP, 900,- . . . W3.19 # 300,—
1968P Reklame 21 + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Bedarfsbrief aus RHEINDAHLEN 31.12.11, oben mit kleinen Stockpunkten in

der Zähnung und wohl minimal angetrennt, dafür sehr gut gezähnt, 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W3.21 [ 400,—

1969P Reklame 24 + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Pracht-Briefstück, oben mit kurzer Heftchenzähnung, 950,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . W3.24 ] 280,—
1970P Reklame 26 + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck mit zweiter 10 Pfg. auf Bedarfsbrief aus BERGERDORF 23.10.12 nach Rendsburg, starke

Faltspuren auch durch Frankatur gehend, Zusammendruck 2 Eckbügen und gut gezähnt, 2. Marke fehlerhaft, lose schon 900,- . . . . . . . .
W3.26 [ 250,—
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1917 Heftchenblatt 1/2b, 2b mit HAN und 9b (ohne Rand), postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b,u.a.  ** 80,—
1918P Germania-Heftchenblatt 2 Kriegsdruck mit durchgezähntem Heftchenrand und HAN “H 1848,19", postfrisch, oben mit typischer Zähnung,

sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2IIaAHAN3  ** 50,—

1919P 5 Pf. (2 mal) + 4 mal Andreaskreuz, ungebrauchtes Heftchenblatt (2 saubere Falzreste in der oberen Hälfte), die untere 5 Pf. mit
möglicherweise herstellungsbedingtem Kalanderbug, Mi. 2100,— für *. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7aA  * 350,—

1920 1916, Germania-Heftchenblatt 9 im Kriegsdruck, postfrisches Prachtstück mit gummifreier Punktstelle, Zähnung unten minimal kurz, sonst
sehr gut, Katalogwert für ungebraucht  240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9IIaaA  * 90,—

1921P Germania-Heftchenblatt 10 ohne Rand auf Vordruckbrief von RHEINE 0.5.17 mit Zensur nach Leipzig, Mittelbugspur und Marken rechts mit
üblicher Heftchenzähnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 [ 100,—

1922 Heftchenblatt 19 postfrisch, angetrennt (280,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 30,—
1923P Germania-Heftchenblatt Nr. 21 ohne Rand mit 2x der guten Farbe orangerot (86 IIf), postfrisches Kabinettstück, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi.

1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21  ** 300,—

1924P Germania-Heftchenblatt 22 mit durchgezähntem Heftchenrand, postfrisch, oben und unten mit Heftchenzähnung/Schnitt, 200,- . . . . . . . . 22abA  ** 50,—
1925 Germania-Heftchenblatt 27 mit durchgezähntem Heftchenrand, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aaA  ** 20,—
1926 5 Pfg Rheinlandmarken-Heftchenblatt Nr. 39, postfrisches Prachtstück, 3 Marken mit kleinen Stockpunkten, sonst einwandfrei, 1250,- . . . 39  ** 250,—
1927 Nothilfe 1925, Heftchenblatt Nr. 44 komplett postfrisch, im Rand leider mit Deckelrückseite haftend, ansehen! Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . 44  */** 120,—
1928P 1925, Nothilfe-Heftchenblatt 44 A, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke, in dieser Form selten, da offiziell

kaum komplette MHB verkauft wurden, 1100,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44AOR  ** 450,—

1929 Nothilfe 1926 Heftchenblatt Nr. 55, postfrisch mit Fingerspur, gute Zähnung, Mi. 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55  **/* 80,—
1930P Hindenburgspende-Heftchenblatt 56 mit nicht durchgezähntem Heftchenrand, postfrisch, übliche Zähnung unten, sonst Pracht . . . . . . . . . 56B  ** 70,—
1931 Heftchenblatt 65 *, 2 Werte dünn, Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65  * 20,—
1932P Nothilfe-Heftchenblatt 66 mit nicht durchgezähntem Heftchenrand aus Markenheftchenbogen mit Rändern, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . 66B  ** 50,—
1933P Nothilfe-Heftchenblatt 70 mit nicht durchgezähntem Heftchenrand, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70B  ** 60,—
1934P Nothilfe-Heftchenblatt 71 mit durchgezähntem Heftchenrand, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71A  ** 65,—
1935 Nothilfe-Heftchenblatt 71 mit nicht durchgezähntem Heftchenrand, postfrisch, im Rand mit kleiner Haftstelle vom Zwischenpapier, sonst

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
71B  ** 40,—

1936P Fridericius-Heftchenblätter 74 mit durchgezähnten und 75 mit nicht durchgezähnten Heftchenrändern, sauber gestempelt mit SST, Pracht. 74A,75B # 65,—
1937 Federicius-Heftchenblatt 74 mit nicht durchgezähntem Heftchenrand und 75 mit durchgezähntem Heftchenrand (kleiner Rostpunkt) post-

frisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
74B,75A  ** 65,—

1938P Hindenburg-Heftchenblatt 76 mit nicht durchgezähntem Heftchenrand, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76B  ** 60,—
1939 Heftchenblatt 78 * ohne Randleiste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78  * 25,—
1940P Hindenburg-Heftchenblatt 78 mit nicht durchgezähntem Heftchenrand, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78B  ** 70,—
1941P Hindenburg-Heftchenblätter 81 bis 84 mit nicht durchgezähnten Heftchenrändern, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81/84B  ** 120,—
1942 Hindenburg-Heftchenblatt 82 mit nicht durchgezähntem Heftchenrand, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82B  ** 30,—
1943P Hindenburg-Heftchenblätter 84 bis 88 mit nicht durchgezähnten Heftchenrändern, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85/88B  ** 60,—
1944 Hindenburg-Heftchenblätter 89 bis 92 mit nicht durchgezähnten Heftchenrändern, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89/92B  ** 50,—
1945 Hindenburg-Heftchenblätter 93 bis 97 mit nicht durchgezähnten Heftchenrändern, postfrisch, teils Heftchenzähnung, sonst Pracht . . . . . . 93/97B  ** 40,—
1946 Hindenburg-Heftchenblätter 94 bis 100 mit nicht durchgezähnten Heftchenrändern, postfrisch, teils Heftchenzähnung, sonst Pracht . . . . . 94/100B  ** 45,—
1947 Tranchten-Heftchenblätter 103 und 104 mit nicht durchgezähnten Heftchenrändern, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103/4B  ** 45,—
1948 WHW-Heftchenblätter 109 und 110 mit nicht durchgezähnten Heftchenrändern, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109/10B  ** 30,—
1949 WHW-Heftchenblätter 111 und 112 mit nicht durchgezähnten Heftchenrändern, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111/12B  ** 30,—
1950 Hitler-Heftchenblätter 117 bis 122 mit nicht durchgezähnten Heftchenrändern, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/22B  ** 40,—

Rollenmarken DR
1951 50 MK. Arbeiter, kpl. postfr. Rolle zu 500 Marken, Orginalverpackt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245R  ** 150,—

1952P Reklame Nr. 8 + 5 Pfg Germania, waagerechter Zusammendruck mit typischer Heftchenzähnung oben auf Kabinett-Briefstück, 850,- . . . . R8W ] 200,—
1953P X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.1. # 110,—
1954P X + X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck mit Heftchenschnitt rechts, ungebrauchtes Prachtstück, 330,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.2  * 100,—
1955P X + X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck mit Heftchenschnitt rechts, ungebrauchtes Prachtstück, linkes Leerfeld mit leichter Beschriftung,

330,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W1.2  * 85,—

1956P X + X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck als portogerechte Frankatur auf Orts-Brief mit Sondervignette und Sonder-Maschinenstempel
LEIPZIG-WEIHE DES VÖLKERSCHLACHT-DENKMALS 18.10.13, Zusammendruck gut gezähnt, dekorativer Brief, 800,- . . . . . . . . . . . . . . .

W1.2 [ 280,—

1957P RL + X + X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.3 # 160,—
1958P RL + X + X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Pracht-Postkarte aus EGESTORF 26.7.13 nach Lindern, leichte Patina und rechts mit

Markenheftchenschnitt, sonst feines Stück aus dem Bedarf, 1000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W1.3 [ 320,—

1959P X + 5 Pfg Germania, waagerechter Zusammendruck auf Ortsbrief aus BERLIN 12.12.12, Umschlag mit Spuren und Marke rechts etwas ge-
schürft, siehe auch Foto, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W1 [ 150,—

1960P Reklame 1 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Kabinettstück mit linkem Rand, 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W2.1. # 280,—
1961P Reklame 10 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Bedarfs-AK aus TRIER 9.2.12 nach Arnstadt, sehr gut gezähnt, leider etwas stockfleckig,

720,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W2.10 [ 160,—

1962P Reklame 11 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, leicht vorgefaltet, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W2.11 # 250,—
1963P Reklame 4 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, leicht vorgefaltet, gute Zähnung, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . W2.4. # 180,—
1964P Reklame 5 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Bedarfspostkarte aus HEIDELBERG 20.10.11, minimal angetrennt und 5 Pfg Marke durch

Randklebung rechts mit nicht ganz perfekter Zähnung, signiert Jäschke BPP, optisch noch ansprechendes Stück, 1100,- . . . . . . . . . . . . .
W2.5 [ 270,—

1965P 5 Pf. mit Reklame “Bienenhonig M. Gühler” waagerechter Zusammendruck auf portogerechter Karte von Weikersheim nach Wiesbaden, FA
Jäschke-Lantelme BPP: “.. echt, farbfrisch, fehlerfrei.” Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W2.2 [ 250,—

1966P 5 Pf. mit Reklame “Apelwein, vorzügliche Qualität”, waagerechter Zusammendruck auf portogerechter Postkarte von Berlin nach
Wien, Fotoattest Oechsner BPP: “.. in allen Belangen echt und portogerecht freigemacht. Die Erhaltung des Zusammendrucks und
der Ansichtskarte ist einwandfrei.” Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W2.7 [ 400,—

1967P Reklame 19 + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück mit üblicher Zähnung oben, signiert Jäschke BPP, 900,- . . . W3.19 # 300,—
1968P Reklame 21 + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Bedarfsbrief aus RHEINDAHLEN 31.12.11, oben mit kleinen Stockpunkten in

der Zähnung und wohl minimal angetrennt, dafür sehr gut gezähnt, 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W3.21 [ 400,—

1969P Reklame 24 + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Pracht-Briefstück, oben mit kurzer Heftchenzähnung, 950,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . W3.24 ] 280,—
1970P Reklame 26 + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck mit zweiter 10 Pfg. auf Bedarfsbrief aus BERGERDORF 23.10.12 nach Rendsburg, starke

Faltspuren auch durch Frankatur gehend, Zusammendruck 2 Eckbügen und gut gezähnt, 2. Marke fehlerhaft, lose schon 900,- . . . . . . . .
W3.26 [ 250,—
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1971P X + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck, ungebrachtes, sehr gut gezähntes Kabinettstück mit linkem Rand (dort mit Bleistiftbeschriftung),
420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W4b  * 120,—

1972P X + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes, sehr gut gezähntes Kabinettstück mit linkem Rand, 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . W4b # 200,—
1973P 7 1/2 Pfg. orange + 15 Pfg. Germania-Zusammendruck, gut gezähntes, postfrisches Kabinettstück, 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W10aa  ** 200,—
1974P Reklame 10 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, leicht vorgefaltet, gute Zähnung, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . S1.10 # 150,—
1975P Reklame 4 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, 1 Zahn angetrennt, 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1.4 # 250,—
1976P Reklame 8 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, 1 Zahnloch angetrennt, sonst einwandfreie Zähnung, signiert

Jäschke BPP, 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S1.8 # 250,—

1977 5 Pfg. + 7 1/2 Pfg. und 7 1/2 Pfg. + 5 Pfg. Germania-Zusammendrucke, 2 gestempelte Prachtstücke, signiert Infla Berlin, 100,- . . . . . . . S3ba,W5ab # 35,—
1978 15 Pfg. + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück mit üblicher Zähnung oben, signiert Infla Berlin, 120,- . . . . . . . . . S6aa # 45,—
1979P 7 1/2 Pfg. orange + 15 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S7aa # 60,—
1980 7 1/2 Pfg. + 15 Pfg. Germania-Zusammendruck im Paar auf Kabinett-Briefstück, sehr gut gezähnt, 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S8ba(2) ] 90,—
1981P 15 Pfg. + 10 Pfg. rosarot Germania-Zusammendruck mit linkem Rand auf Kabinett-Briefstück, unten üblicher Heftchenschnitt, bestens si-

gniert Dr. Oechsner BPP, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S9af ] 150,—

1982 15 Pfg. + 20 Pfg. und 20 Pfg. + 15 Pfg. Germania-Zusammendrucke, 2 gestempelte Prachtstücke mit üblicher Zähnung oben, 1x signiert Infla
Berlin, 58,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S10,W14 # 20,—

1983 40 Pfg. + Z + 40 Pfg. Germania-Zusammendruck in Einheit mit u.a. K3 (vorgefaltet und im Rand mit Fehlstelle sowie W 16 auf dreiseitig geöff-
netem Umschlag mit SST BERLIN 22.10.22, als Briefstück signiert Infla Berlin, Katalogwert für lose 244,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K3,u.a. [ 100,—

1984P 10 Pfg. + Z + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck mit HAN “H 7592.20", 2x als Einheit und 2x K3 als portogerechte Frankatur auf Brief aus
RONNENBERG 24.6.22 nach Harhausen, Rand- und Faltspuren, 618,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ1(2),K3(2)
[

220,—

1985P 40 Pfg. + Z + 40 Pfg. Germania. Zusammendruck mit Zusatzfrankatur als portogerechte Frankatur auf Ortsbrief aus BERLIN 3.2.22, Faltspu-
ren und rückseitig fehlt die Verschlussklappe, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ5 [ 120,—

1986P RL + L + 30 Pfg. Germania-Zusammendruck mit blauen Strichleisten, 10 postfrische Kabinettstücke in Bogenrandeinheit mit HAN “H
7592.20", 1x gefaltet, 240,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

RL3.1(10)  ** 100,—

1987 RL + L + 40 Pfg. Germania-Zusammendruck mit roten Strichleisten, 10 postfrische Kabinettstücke in Bogenrandeinheit mit HAN “H 7592.20",
1x gefaltet und unten im Rand mit Spuren, Zusammendrucke einwandfrei, 480,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

RL6.1(10)  ** 170,—

1988 40 Pfg. + 30 Pfg. Ziffer/Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin, 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W18 # 20,—
1989 30 + 10 Pfg Ziffer, waagrechter Zusammendruck und weitere 10 Pfg Ziffer auf 50 Pfg Privat-GSU mit SST BERLIN

POSTWERTZEICHENAUSSTELLUNG 22.10.22 als Drucksache nach Potsdam, Spuren, 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W19u.a. [ 50,—

1990 40 Pfg. + 60 Pfg. + 40 Pfg. Germania, senkrechter Zusammendruck mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Brief von CHEMNITZ
10.4.22 nach Potschappel, leichte Spuren, 1000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S24,u.a. [ 400,—

1991P 30 Pfg. + 40 Pfg. Ziffer/Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S27 # 100,—
1992P 30 Pfg. + 40 Pfg. + 30 Pfg. Ziffer/Germania-Zusammendruck, gestempeltes Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke, signiert Infla

Berlin, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S28 # 200,—

1993 40 Pfg. + 30 Pfg. Ziffer/Germania-Zusammendruck, gestempeltes Kabinettstück mit linkem Rand, signiert Infla Berlin, 50,- . . . . . . . . . . . S29 # 20,—
1994 30 Pfg. + 30 Pfg. Ziffer-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin, 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K6 # 20,—
1995P 30 Pfg. + Z + 40 Pfg. Ziffer/Germania-Zusammendruck mit Oberrand (dort angetrennt und mit Papier hinterlegt), gestempeltes Kabinettstück,

signiert Infla Berlin, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ8 # 160,—

1996P 15 Pfg. + 10 Pfg. Flugpost-Zusammendruck in Mischfrankatur mit 2x W30.2. als portogerechte Frankatur auf Einschreiben-Brief aus BERLIN
18.2.32 nach Harburg, Ak.-Stempel, Spuren, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W22,W30.(2)
[

110,—

1997P 20 Pfg. + X Flugpost-Zusammendruck mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Brief aus BOCKHORN 18.5.31 nach Rüstringen, mini-
male Patina und unten etwas verkürzt, sonst feiner Brief mit seltener Frankatur, 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S35 [ 350,—

1998P 20 Pfg Adler + X als senkrechter Zusammendruck im Heftchenteil mit 2x 20 Pfg Adler auf Einschreiben-Auslandsbrief (5 Pfg überfrankiert) aus
BREMEN 26.6.31 nach Brasilien, bis auf kleinem Stockpunkt einwandfrei mit guter Zähnung, lose 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S35 [ 180,—

1999FP RL + X + X + 20 Pfg. Flugpost-Zusammendruck in Einheit mit RL 15 b und mit Zusatzfrankatur (S 79) auf Zeppelinpostkarte für die
Islandfahrt mit allen Stempeln, in dieser Form seltene und dekorative Frankatur, ca. 2150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

RL15a,u.a. [ 750,—

2000P X + 15 Pfg. Kant-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23 # 110,—
2001P X + 15 Pfg. Kant-Zusammendruck mit linkem Rand auf Briefvorderseite, Kabinett, 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23 ] 110,—
2002P X + 10 Pfg. Nothilfe 1926-Zusammendruck als portogerechte Frankatur auf Brief aus HEILBRONN 17.1.27 nach Cannstatt, Umschlag mit

Falt- und Randspuren, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W24.1 [ 300,—

2003 10 Pf. Wappen mit Andreaskreuz links sauber ungebraucht mit Erstfalz, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W24Y  * 40,—
2004P 1932, Reichspräsidenten-Zusammendrucke aus MH 26, alle18 verschiedene in gestempelter Prachterhaltung (S 45 in Blockeinheit

auf R-Brief), 1156,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
K9/W29 #/[ 400,—

2005P 8 Pfg Nothilfe + X, senkrechter Zusammendruck in Einheit mit S50 auf fast portogerechtem Brief aus BOMST 7.12.28, Randspuren, Marken
sehr gut gezähnt, auf Brief recht selten! Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S54,S50 [ 240,—

2006P 8 Pfg. + X + 8 Pfg. Nothilfe 1928-Zusammendruck, ungebrauchtes Prachtstück, ein Stockpunkt sichtbar, 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . S55  * 270,—
2007P X + 8 Pfg. Nothilfe 1928-Zusammendruck, ungebrauchtes Kabinettstück, 1100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S56  * 300,—
2008FP Andreaskreuz/ 8+7 Pf. Nothilfe Wappen, senkrechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S56  ** 600,—
2009P 8 Pf. + Reklame senkrecht sauber ungebraucht (240.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S58  * 70,—
2010P A1.1 + 8 Pfg. + A1.1 Nothilfe 1928-Zusammendruck, ungebrauchtes Prachtstück, 1x leicht vorgefaltet, 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S61  * 300,—
2011 8 Pfg. + A2 Nothilfe 1928-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S62 # 150,—
2012FP A1.1 + 8 Pfg. + X Nothilfe 1928-Zusammendruck, ungebrauchtes Kabinettstück, 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S66  * 550,—
2013P A1.3 + 8 Pfg. Nothilfe 1930-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W38 # 50,—
2014P 8 Pfg. + Z + Z + A1.3 + 8 Pfg. Nothilfe 1930-Zusammendruck, gestempelt, in der Zähnung vorgefaltet und 2 kleine Stockpunkte, sonst feines

Stück, 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ3 # 180,—

2015P 8 Pfg. + X + 8 Pfg. Nothilfe 1930-Zusammendruck in Blockeinheit mit 9 weiteren Werten auf Prachtbriefstück, kleine Klebespuren, sonst ein-
wandfrei, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S81 ] 200,—

2016P X + 8 + X Nothilfe 1930-Zusammendruck, ungebrauchtes Kabinettstück, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S83  * 90,—
2017P A1.3 + 15 Pfg. + A1.3 Nothilfe 1930-Zusammendruck, ungebrauchtes Kabinettstück, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S85  * 90,—
2018P 15 Pfg. + A1.3 Nothilfe 1930-Zusammendruck in Blockeinheit mit S 78 und Zusatzfrankatur auf um einen Pfennig überfrankiertem Einschrei-

ben-Brief aus HOHENSTEIN 18.12.30 nach Allenstein, Ak.-Stempel, Pracht, 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S86,u.a. [ 270,—

2019P 8 Pfg. + Z + Z + 8 Pfg. Nothilfe 1931-Zusammendruck auf überfrankiertem Brief aus VAREL 9.2.32 nach Rüstringen, 1 Leerfeld oben mit
Stockpunkt in der Zähnung, sonst einwandfrei, lose 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ5 [ 200,—

2020 8 Pfg. + Z + Z + X + 8 Pfg. Nothilfe-Zusammendruck, ungebrauchtes Kabinettstück, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ6  * 90,—
2021 8 Pfg. + Z + Z + A1.2 + 8 Pfg. Nothilfe 1931-Zusammendruck, ungebraucht mit 2 kleinen Stockpunkten, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ7  * 60,—
2022P 15 Pfg. +Z + Z + 15 Pfg. Nothilfe-Zusammendruck auf Kabinett-Briefstück mit Tagesstempel und Landpoststellen II- Stempel als Entwertung,

dekorativ, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ8 ] 220,—

2023 X + 8 Pfg Nothilfe 1931, sauber gestempelter senkrechter Zusammendruck, leicht fleckig, sonst in guter Erhaltung, 380,- . . . . . . . . . . . . S94 # 80,—
2024P 8 + X + 8 Pfg Nothilfe 1931, senkrechter Zusammendruck in Blockeinheit mit 3x 8 Pfg und Zusatzfrankatur auf praktisch portoge-

rechtem (1 Pfg überfrankiert) Einschreiben-Brief aus SPIEGELAU 23.3.32 nach München, Ak.-Stempel, leichte Faltspur, Marken
sehr gut gezähnt  - auf Brief recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S93u.a. [ 400,—
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1971P X + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck, ungebrachtes, sehr gut gezähntes Kabinettstück mit linkem Rand (dort mit Bleistiftbeschriftung),
420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W4b  * 120,—

1972P X + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes, sehr gut gezähntes Kabinettstück mit linkem Rand, 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . W4b # 200,—
1973P 7 1/2 Pfg. orange + 15 Pfg. Germania-Zusammendruck, gut gezähntes, postfrisches Kabinettstück, 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W10aa  ** 200,—
1974P Reklame 10 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, leicht vorgefaltet, gute Zähnung, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . S1.10 # 150,—
1975P Reklame 4 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, 1 Zahn angetrennt, 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1.4 # 250,—
1976P Reklame 8 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, 1 Zahnloch angetrennt, sonst einwandfreie Zähnung, signiert

Jäschke BPP, 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S1.8 # 250,—

1977 5 Pfg. + 7 1/2 Pfg. und 7 1/2 Pfg. + 5 Pfg. Germania-Zusammendrucke, 2 gestempelte Prachtstücke, signiert Infla Berlin, 100,- . . . . . . . S3ba,W5ab # 35,—
1978 15 Pfg. + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück mit üblicher Zähnung oben, signiert Infla Berlin, 120,- . . . . . . . . . S6aa # 45,—
1979P 7 1/2 Pfg. orange + 15 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S7aa # 60,—
1980 7 1/2 Pfg. + 15 Pfg. Germania-Zusammendruck im Paar auf Kabinett-Briefstück, sehr gut gezähnt, 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S8ba(2) ] 90,—
1981P 15 Pfg. + 10 Pfg. rosarot Germania-Zusammendruck mit linkem Rand auf Kabinett-Briefstück, unten üblicher Heftchenschnitt, bestens si-

gniert Dr. Oechsner BPP, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S9af ] 150,—

1982 15 Pfg. + 20 Pfg. und 20 Pfg. + 15 Pfg. Germania-Zusammendrucke, 2 gestempelte Prachtstücke mit üblicher Zähnung oben, 1x signiert Infla
Berlin, 58,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S10,W14 # 20,—

1983 40 Pfg. + Z + 40 Pfg. Germania-Zusammendruck in Einheit mit u.a. K3 (vorgefaltet und im Rand mit Fehlstelle sowie W 16 auf dreiseitig geöff-
netem Umschlag mit SST BERLIN 22.10.22, als Briefstück signiert Infla Berlin, Katalogwert für lose 244,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K3,u.a. [ 100,—

1984P 10 Pfg. + Z + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck mit HAN “H 7592.20", 2x als Einheit und 2x K3 als portogerechte Frankatur auf Brief aus
RONNENBERG 24.6.22 nach Harhausen, Rand- und Faltspuren, 618,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ1(2),K3(2)
[

220,—

1985P 40 Pfg. + Z + 40 Pfg. Germania. Zusammendruck mit Zusatzfrankatur als portogerechte Frankatur auf Ortsbrief aus BERLIN 3.2.22, Faltspu-
ren und rückseitig fehlt die Verschlussklappe, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ5 [ 120,—

1986P RL + L + 30 Pfg. Germania-Zusammendruck mit blauen Strichleisten, 10 postfrische Kabinettstücke in Bogenrandeinheit mit HAN “H
7592.20", 1x gefaltet, 240,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

RL3.1(10)  ** 100,—

1987 RL + L + 40 Pfg. Germania-Zusammendruck mit roten Strichleisten, 10 postfrische Kabinettstücke in Bogenrandeinheit mit HAN “H 7592.20",
1x gefaltet und unten im Rand mit Spuren, Zusammendrucke einwandfrei, 480,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

RL6.1(10)  ** 170,—

1988 40 Pfg. + 30 Pfg. Ziffer/Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin, 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W18 # 20,—
1989 30 + 10 Pfg Ziffer, waagrechter Zusammendruck und weitere 10 Pfg Ziffer auf 50 Pfg Privat-GSU mit SST BERLIN

POSTWERTZEICHENAUSSTELLUNG 22.10.22 als Drucksache nach Potsdam, Spuren, 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W19u.a. [ 50,—

1990 40 Pfg. + 60 Pfg. + 40 Pfg. Germania, senkrechter Zusammendruck mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Brief von CHEMNITZ
10.4.22 nach Potschappel, leichte Spuren, 1000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S24,u.a. [ 400,—

1991P 30 Pfg. + 40 Pfg. Ziffer/Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S27 # 100,—
1992P 30 Pfg. + 40 Pfg. + 30 Pfg. Ziffer/Germania-Zusammendruck, gestempeltes Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke, signiert Infla

Berlin, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S28 # 200,—

1993 40 Pfg. + 30 Pfg. Ziffer/Germania-Zusammendruck, gestempeltes Kabinettstück mit linkem Rand, signiert Infla Berlin, 50,- . . . . . . . . . . . S29 # 20,—
1994 30 Pfg. + 30 Pfg. Ziffer-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin, 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K6 # 20,—
1995P 30 Pfg. + Z + 40 Pfg. Ziffer/Germania-Zusammendruck mit Oberrand (dort angetrennt und mit Papier hinterlegt), gestempeltes Kabinettstück,

signiert Infla Berlin, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ8 # 160,—

1996P 15 Pfg. + 10 Pfg. Flugpost-Zusammendruck in Mischfrankatur mit 2x W30.2. als portogerechte Frankatur auf Einschreiben-Brief aus BERLIN
18.2.32 nach Harburg, Ak.-Stempel, Spuren, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W22,W30.(2)
[

110,—

1997P 20 Pfg. + X Flugpost-Zusammendruck mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Brief aus BOCKHORN 18.5.31 nach Rüstringen, mini-
male Patina und unten etwas verkürzt, sonst feiner Brief mit seltener Frankatur, 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S35 [ 350,—

1998P 20 Pfg Adler + X als senkrechter Zusammendruck im Heftchenteil mit 2x 20 Pfg Adler auf Einschreiben-Auslandsbrief (5 Pfg überfrankiert) aus
BREMEN 26.6.31 nach Brasilien, bis auf kleinem Stockpunkt einwandfrei mit guter Zähnung, lose 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S35 [ 180,—

1999FP RL + X + X + 20 Pfg. Flugpost-Zusammendruck in Einheit mit RL 15 b und mit Zusatzfrankatur (S 79) auf Zeppelinpostkarte für die
Islandfahrt mit allen Stempeln, in dieser Form seltene und dekorative Frankatur, ca. 2150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

RL15a,u.a. [ 750,—

2000P X + 15 Pfg. Kant-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23 # 110,—
2001P X + 15 Pfg. Kant-Zusammendruck mit linkem Rand auf Briefvorderseite, Kabinett, 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23 ] 110,—
2002P X + 10 Pfg. Nothilfe 1926-Zusammendruck als portogerechte Frankatur auf Brief aus HEILBRONN 17.1.27 nach Cannstatt, Umschlag mit

Falt- und Randspuren, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W24.1 [ 300,—

2003 10 Pf. Wappen mit Andreaskreuz links sauber ungebraucht mit Erstfalz, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W24Y  * 40,—
2004P 1932, Reichspräsidenten-Zusammendrucke aus MH 26, alle18 verschiedene in gestempelter Prachterhaltung (S 45 in Blockeinheit

auf R-Brief), 1156,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
K9/W29 #/[ 400,—

2005P 8 Pfg Nothilfe + X, senkrechter Zusammendruck in Einheit mit S50 auf fast portogerechtem Brief aus BOMST 7.12.28, Randspuren, Marken
sehr gut gezähnt, auf Brief recht selten! Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S54,S50 [ 240,—

2006P 8 Pfg. + X + 8 Pfg. Nothilfe 1928-Zusammendruck, ungebrauchtes Prachtstück, ein Stockpunkt sichtbar, 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . S55  * 270,—
2007P X + 8 Pfg. Nothilfe 1928-Zusammendruck, ungebrauchtes Kabinettstück, 1100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S56  * 300,—
2008FP Andreaskreuz/ 8+7 Pf. Nothilfe Wappen, senkrechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S56  ** 600,—
2009P 8 Pf. + Reklame senkrecht sauber ungebraucht (240.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S58  * 70,—
2010P A1.1 + 8 Pfg. + A1.1 Nothilfe 1928-Zusammendruck, ungebrauchtes Prachtstück, 1x leicht vorgefaltet, 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S61  * 300,—
2011 8 Pfg. + A2 Nothilfe 1928-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S62 # 150,—
2012FP A1.1 + 8 Pfg. + X Nothilfe 1928-Zusammendruck, ungebrauchtes Kabinettstück, 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S66  * 550,—
2013P A1.3 + 8 Pfg. Nothilfe 1930-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W38 # 50,—
2014P 8 Pfg. + Z + Z + A1.3 + 8 Pfg. Nothilfe 1930-Zusammendruck, gestempelt, in der Zähnung vorgefaltet und 2 kleine Stockpunkte, sonst feines

Stück, 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ3 # 180,—

2015P 8 Pfg. + X + 8 Pfg. Nothilfe 1930-Zusammendruck in Blockeinheit mit 9 weiteren Werten auf Prachtbriefstück, kleine Klebespuren, sonst ein-
wandfrei, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S81 ] 200,—

2016P X + 8 + X Nothilfe 1930-Zusammendruck, ungebrauchtes Kabinettstück, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S83  * 90,—
2017P A1.3 + 15 Pfg. + A1.3 Nothilfe 1930-Zusammendruck, ungebrauchtes Kabinettstück, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S85  * 90,—
2018P 15 Pfg. + A1.3 Nothilfe 1930-Zusammendruck in Blockeinheit mit S 78 und Zusatzfrankatur auf um einen Pfennig überfrankiertem Einschrei-

ben-Brief aus HOHENSTEIN 18.12.30 nach Allenstein, Ak.-Stempel, Pracht, 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S86,u.a. [ 270,—

2019P 8 Pfg. + Z + Z + 8 Pfg. Nothilfe 1931-Zusammendruck auf überfrankiertem Brief aus VAREL 9.2.32 nach Rüstringen, 1 Leerfeld oben mit
Stockpunkt in der Zähnung, sonst einwandfrei, lose 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ5 [ 200,—

2020 8 Pfg. + Z + Z + X + 8 Pfg. Nothilfe-Zusammendruck, ungebrauchtes Kabinettstück, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ6  * 90,—
2021 8 Pfg. + Z + Z + A1.2 + 8 Pfg. Nothilfe 1931-Zusammendruck, ungebraucht mit 2 kleinen Stockpunkten, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ7  * 60,—
2022P 15 Pfg. +Z + Z + 15 Pfg. Nothilfe-Zusammendruck auf Kabinett-Briefstück mit Tagesstempel und Landpoststellen II- Stempel als Entwertung,

dekorativ, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ8 ] 220,—

2023 X + 8 Pfg Nothilfe 1931, sauber gestempelter senkrechter Zusammendruck, leicht fleckig, sonst in guter Erhaltung, 380,- . . . . . . . . . . . . S94 # 80,—
2024P 8 + X + 8 Pfg Nothilfe 1931, senkrechter Zusammendruck in Blockeinheit mit 3x 8 Pfg und Zusatzfrankatur auf praktisch portoge-

rechtem (1 Pfg überfrankiert) Einschreiben-Brief aus SPIEGELAU 23.3.32 nach München, Ak.-Stempel, leichte Faltspur, Marken
sehr gut gezähnt  - auf Brief recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S93u.a. [ 400,—
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2025P X + 8 Pfg. Nothilfe 1931-Zusammendruck auf Kabinett-Briefstück, 380,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S94 ] 140,—
2026P 15 + A 1a + 15 Pfg Nothilfe im senkrechten Zusammendruck (links mit 3 Zwischenstegen) auf praktisch portogerechtem

Eilboten-Brief (1 Pfg überfrankiert) mit S 88 aus FÜRTH 24.6.32 nach Würzburg, Ak.-Stempel, in der Zähnung zum Teil etwas
stockig, sonst feiner Beleg, 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S99,S88 [ 350,—

2027 15 + A 1a + 15 Pfg Nothilfe 1931, senkrechter Zusammendruck in Blockeinheit mit S 91 (Eckfehler) und linkem Rand auf Kabinett-Briefstück,
der gute Zusammendruck in einwandfreier Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S99,S91 ] 200,—

2028P Federicus - Zusammendrucke gestempelt komplett (WZ 10 auf Briefstück), Pracht, 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K17/WZ11
#/]

220,—

2029 1933, Hindenburg - Zusammendrucke S 106 bis S 109 mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Zeppelinbrief zur Olympia-Fahrt mit allen
Stempeln, rückseitig kleine Haftstellen, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S106/09 [ 100,—

2030P 1933, Hindenburg - Zusammendrucke S 108 und S 109 (jeweils 2x in Blockeinheit) mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Zeppelinbrief zur
Olympia-Fahrt mit allen Stempeln, rückseitig kleine Haftstellen, sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S109(2),S108(2
) [

120,—

2031P 1933, Hindenburg - Zusammendrucke S 110 bis S 113 gestempelt, 4 gestempelte Prachtstücke, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S110/13 # 120,—
2032P 1933, Hindenburg - Zusammendrucke S 108, S109, S 111 und S 112 mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Zeppelinbrief zur Olympia-Fahrt

mit allen Stempeln, rückseitig kleine Haftstellen, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S111,u.a. [ 140,—

2033 5 Pfg. Z + Z + 12 Pfg. Hindenburg 1933 - Zusammendruck gestempelt, 2x mit verschiedenen Strichleisten-Varianten, etwas für den Spezial-
sammler, Pracht, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ17(2) # 50,—

2034P 10 Pfg. + Z + 30 Pfg. Ziffer-Zusammendruck, gestempeltes Kabinettstück (im Steg mit Faltspur), signiert Infla Berlin, 450,- . . . . . . . . . . . KZ19 # 180,—
2035 12 Pfg. Z + Z + 12 Pfg. Hindenburg 1933 - Zusammendruck gestempelt, 2x mit verschiedenen Strichleisten-Varianten, etwas für den Spezial-

sammler, Pracht, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ19(2) # 65,—

2036 X + 8 Pfg. Wagner, waagerechter Zusammendruck auf Briefstück mit weiteren Marken, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W51 ] 30,—
2037P 8 Pfg. + X + 8 Pfg. Wagner-Zusammendruck mit Zusatzfrankatur (2x SK 19 + K18) auf Einschreiben-Brief aus DÜSSELDORF 26.6.43" nach

Harburg, Ak.-Stempel, etwas überfrankiert, lose schon 580,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W54u.a. [ 200,—

2038 12 Pfg. + 8 Pfg. Wagner, waagerechter Zusammendruck und 4 Pfg. Wagner auf Brief von LEIPZIG 6.4.34 nach Ratibor, Spuren . . . . . . . . W55,u.a. [ 20,—
2039P Wagner 1933 - Zusammendrucke gestempelt komplett (S 58 auf Briefstück), Pracht, 1745,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S114/W58

#/]
650,—

2040P Hindenburg 1934 - Zusammendrucke gestempelt überkomplett mit zusätzlich KZ 21.2, durchgehend saubere Erhaltung, in dieser Form nicht
häufig im Angebot, 895,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ20/W62 # 300,—

2041 12 Pfg. + Z + Z + 12 Pfg. Hindenburg-Zusammendruck, 2x als Einheit mit Rand und portogerechte Zusatzfrankatur auf Zeppelinpostkarte zur
Sudetenlandfahrt mit allen Stempeln, rückseitig Haftstellen, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ23.2(2) [ 20,—

2042P Berufsstände 1934 - Zusammendrucke gestempelt komplett, Pracht, 521,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K23/W101 # 200,—
2043P Volkstrachten 1935 - Zusammendrucke gestempelt komplett, Pracht, 285,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K25/W102 # 120,—
2044 WHW 1936 - Zusammendrucke gestempelt komplett, Pracht, 164,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S243/W122 # 55,—
2045 WHW 1938 - Zusammendrucke gestempelt komplett, Pracht, 252,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K33/W135 # 80,—
2046 WHW 1940 - Zusammendrucke gestempelt komplett, Pracht, 175,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K37/S269 # 70,—

FLUGPOST/ZEPPELINPOST

Halbamtliche Flugmarken
2047 50 Pf helltrübblau, tadellos gestempelt auf Kabinett-Briefstück, sign. Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a ] 20,—
2048P Flugpost Margareten Volksfest Leipzig, 50 Pfg Marke in beiden Farben, 2 gestempelte Kabinett-Stücke, 1x auf Briefstück, Mi. 230,— . . . . 4a,b #/] 90,—
2049P 50 Pfg Flugpostmarke des Margareten-Volksfestes in der a und b-Farbe, 2 postfrische Kabinettstücke (Mi. für Falz 250,-). . . . . . . . . . . . . 4a/b  ** 120,—
2050P 10 Pfg Flugpostmarke Gotha-Erfurt, postfrisches Prachtstück mit links nicht ganz perfekter Zähnung (siehe auch Foto) und Rand, Mi. 800,—. 5  ** 180,—
2051FP 10 Pfg. schwarz, Regensburger Flugtage von 1912 a. gummiertem Photopapier, tadellos ungebr., sign. Grobe u. Dr. Oertel (1200,-) 7  * 400,—
2052 10 Pfg Zeppelinflugtage Düsseldorf auf entsprechender Sonderkarte mit 5 Pfg Germania und SST DÜSSELDORF Luftpost am Rhein 20.4.13,

rückseitig mit kleinem Text . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 40,—

2053 10 Pfg Rhein/Main auf Sonderkarte mit 2x 5 Pfg Germania (1 Wert mit Mängeln vor dem Aufkleben) und SST Worms 12.6.12 als Auslands-
postkarte mit Text in die Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 [ 30,—

2054 1912, 10 Pfg. Flugpostmarke Rhein/Main auf Fotokarte “Großherzogin von Hessen” mit Flugpoststempel “Frankfurt 10.6.12" und Bedarfstext
nach Kiel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 [ 40,—

2055P 1912, 20 Pfg Rhein/Main auf Sonderkarte mit 5 Pfg Germania und Stempel Frankfurt 15.6. sowie viel Text nach Österreich, schöner Bedarf! . . 11ta [ 100,—
2056P 1912, 1 Mk Gelber Hund auf oranger Flugpostkarte mit 5 Pfg Germania und Stempel Frankfurt 10.6. sowie viel Bedarfstext nach Elberfeld,

Marke etwas fleckig, dafür vom Ersttag! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 [ 120,—

2057P Flugpost Rhein/Main, Sonderkarte mit Aufdruckmarke “Gelber Hund” und Stempel Frankfurt 13.6. sowie Text nach Mannheim, etwas bügig 13 [ 150,—
2058 5 Pfg + 50 Pfg Sonder-GSK mit Flugpoststempel “WIESBADEN-FRANKFURT 13.10.12" und Grußtext, signiert, gute Erhaltung . . . . . . . . . . 16Ad [ 60,—
2059P 5 Pfg + 1 Mk Sonder-GSK mit Flugpoststempel “FRANKFURT-WIESBADEN 12.10.12" und Grußtext, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . 16Bb [ 100,—
2060P 5 Pfg + 50 Pfg Sonder-GSK mit Flugpoststempel “WIESBADEN-FRANKFURT 13.10.12" nach Biebrich, minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . 16Bc [ 90,—
2061 1913, 10 Pfg Luftpost am Rhein/Düsseldorf auf Sonderkarte mit 5 Pfg Germania und SST DÜSSELDORF Luftpost am Rhein 21.4. sowie viel

Text . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17b [ 60,—

2062 1925, Lakehurst - Bermuda, schöner Brief ab New York nach Hamilton/Bermuda, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20N [ 60,—
2063 1928, Amerikafahrt, Auflieferung Friedrichshafen, Karte mit 2 RM Zeppelin und allen Stempeln in die USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21A [ 30,—
2064P 1928, Amerikafahrt, Auflieferung Friedrichshafen, Postkarte mit 2 RM Zeppelin und allen Stempeln sowie rückseitig mit e. U. Wilhelm Sell-

schopp, Haftstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21A [ 40,—

2065 1928, Amerikafahrt, Auflieferung Friedrichshafen, Brief mit 4 RM Zeppelin und allen Stempeln in die USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21B [ 30,—
2066 Amerikafahrt 1928, Vordruck-Brief mit Auflieferung Friedrichshafen mit 4 RM Zeppelin und allen Stempel nach New York, Pracht . . . . . . . 21B [ 40,—
2067P 1929, Orientfahrt, Auflieferung Friedrichshafen, Vordruckkarte mit 1 M. Adler und Sonderbestätigunsstempel Typ I, Karte mit Eckbug und

rückseitig mit 2 Haftstellen, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23IA [ 50,—

2068 Orientfahrt 1929 mit Bestätigungsstempel Type I, Auflieferung Friedrichshafen, Brief mit 2 RM Zeppelin nach Konstantinopel, Ak.-Stempel,
Umschlag leicht bügig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23IA [ 50,—

2069 1. Amerikafahrt 1929 (durchgeführte Fahrt), Auflieferung Friedrichshafen, Postkarte mit 2x 100 Pfg Rentenpfennig und allen Stempeln in die
USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27A [ 30,—

2070 1929, Weltrundfahrt, US-Amerikanische Post, GSK 1 C. Jefferson mit hübscher Zusatzfrankatur, befördert von “LOS ANGELES AUG 26" nach
Lake Hurst, links leichter Kniff, ansonsten gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29A [ 50,—

2071P Weltrundfahrt 1929, japanische Post von Tokio bis Friedrichshafen, entsprechend frankierter Brief mit allen Stempeln, vorderseitig mit kleiner
Haftstelle (etwas radiert, kaum sichtbar), sonst feiner Beleg, 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31C [ 300,—

2072P Deutschlandfahrt 1929, Abwurf Düsseldorf, Brief mit Bordstempel und Tagestempel DÜSSELDORF vom 12.9.29 nach Bergedorf . . . . . . . . 33a [ 100,—
2073P Schlesienfahrt, Bordpost mit Stempelirrtum 7.10. und Ak.-Stempel Breslau, Karte mit Einzelfrankatur 50 Pfg Adler mit Oberrand, Karte mit

Spuren, aber nicht häufige Besonderheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43BI [ 100,—
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2024 400,— 2055 100,— 2056 120,—

2026 350,— 2032 140,—2019 200,—

2018 270,—2002 300,— 2005 240,—

1997 350,— 1998 180,— 2001 110,—

1986 100,— 2015 200,—1968 400,—

1984 220,— 1985 120,— 1996 110,—
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2025P X + 8 Pfg. Nothilfe 1931-Zusammendruck auf Kabinett-Briefstück, 380,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S94 ] 140,—
2026P 15 + A 1a + 15 Pfg Nothilfe im senkrechten Zusammendruck (links mit 3 Zwischenstegen) auf praktisch portogerechtem

Eilboten-Brief (1 Pfg überfrankiert) mit S 88 aus FÜRTH 24.6.32 nach Würzburg, Ak.-Stempel, in der Zähnung zum Teil etwas
stockig, sonst feiner Beleg, 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S99,S88 [ 350,—

2027 15 + A 1a + 15 Pfg Nothilfe 1931, senkrechter Zusammendruck in Blockeinheit mit S 91 (Eckfehler) und linkem Rand auf Kabinett-Briefstück,
der gute Zusammendruck in einwandfreier Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S99,S91 ] 200,—

2028P Federicus - Zusammendrucke gestempelt komplett (WZ 10 auf Briefstück), Pracht, 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K17/WZ11
#/]

220,—

2029 1933, Hindenburg - Zusammendrucke S 106 bis S 109 mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Zeppelinbrief zur Olympia-Fahrt mit allen
Stempeln, rückseitig kleine Haftstellen, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S106/09 [ 100,—

2030P 1933, Hindenburg - Zusammendrucke S 108 und S 109 (jeweils 2x in Blockeinheit) mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Zeppelinbrief zur
Olympia-Fahrt mit allen Stempeln, rückseitig kleine Haftstellen, sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S109(2),S108(2
) [

120,—

2031P 1933, Hindenburg - Zusammendrucke S 110 bis S 113 gestempelt, 4 gestempelte Prachtstücke, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S110/13 # 120,—
2032P 1933, Hindenburg - Zusammendrucke S 108, S109, S 111 und S 112 mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Zeppelinbrief zur Olympia-Fahrt

mit allen Stempeln, rückseitig kleine Haftstellen, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S111,u.a. [ 140,—

2033 5 Pfg. Z + Z + 12 Pfg. Hindenburg 1933 - Zusammendruck gestempelt, 2x mit verschiedenen Strichleisten-Varianten, etwas für den Spezial-
sammler, Pracht, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ17(2) # 50,—

2034P 10 Pfg. + Z + 30 Pfg. Ziffer-Zusammendruck, gestempeltes Kabinettstück (im Steg mit Faltspur), signiert Infla Berlin, 450,- . . . . . . . . . . . KZ19 # 180,—
2035 12 Pfg. Z + Z + 12 Pfg. Hindenburg 1933 - Zusammendruck gestempelt, 2x mit verschiedenen Strichleisten-Varianten, etwas für den Spezial-

sammler, Pracht, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ19(2) # 65,—

2036 X + 8 Pfg. Wagner, waagerechter Zusammendruck auf Briefstück mit weiteren Marken, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W51 ] 30,—
2037P 8 Pfg. + X + 8 Pfg. Wagner-Zusammendruck mit Zusatzfrankatur (2x SK 19 + K18) auf Einschreiben-Brief aus DÜSSELDORF 26.6.43" nach

Harburg, Ak.-Stempel, etwas überfrankiert, lose schon 580,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W54u.a. [ 200,—

2038 12 Pfg. + 8 Pfg. Wagner, waagerechter Zusammendruck und 4 Pfg. Wagner auf Brief von LEIPZIG 6.4.34 nach Ratibor, Spuren . . . . . . . . W55,u.a. [ 20,—
2039P Wagner 1933 - Zusammendrucke gestempelt komplett (S 58 auf Briefstück), Pracht, 1745,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S114/W58

#/]
650,—

2040P Hindenburg 1934 - Zusammendrucke gestempelt überkomplett mit zusätzlich KZ 21.2, durchgehend saubere Erhaltung, in dieser Form nicht
häufig im Angebot, 895,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ20/W62 # 300,—

2041 12 Pfg. + Z + Z + 12 Pfg. Hindenburg-Zusammendruck, 2x als Einheit mit Rand und portogerechte Zusatzfrankatur auf Zeppelinpostkarte zur
Sudetenlandfahrt mit allen Stempeln, rückseitig Haftstellen, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ23.2(2) [ 20,—

2042P Berufsstände 1934 - Zusammendrucke gestempelt komplett, Pracht, 521,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K23/W101 # 200,—
2043P Volkstrachten 1935 - Zusammendrucke gestempelt komplett, Pracht, 285,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K25/W102 # 120,—
2044 WHW 1936 - Zusammendrucke gestempelt komplett, Pracht, 164,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S243/W122 # 55,—
2045 WHW 1938 - Zusammendrucke gestempelt komplett, Pracht, 252,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K33/W135 # 80,—
2046 WHW 1940 - Zusammendrucke gestempelt komplett, Pracht, 175,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K37/S269 # 70,—

FLUGPOST/ZEPPELINPOST

Halbamtliche Flugmarken
2047 50 Pf helltrübblau, tadellos gestempelt auf Kabinett-Briefstück, sign. Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a ] 20,—
2048P Flugpost Margareten Volksfest Leipzig, 50 Pfg Marke in beiden Farben, 2 gestempelte Kabinett-Stücke, 1x auf Briefstück, Mi. 230,— . . . . 4a,b #/] 90,—
2049P 50 Pfg Flugpostmarke des Margareten-Volksfestes in der a und b-Farbe, 2 postfrische Kabinettstücke (Mi. für Falz 250,-). . . . . . . . . . . . . 4a/b  ** 120,—
2050P 10 Pfg Flugpostmarke Gotha-Erfurt, postfrisches Prachtstück mit links nicht ganz perfekter Zähnung (siehe auch Foto) und Rand, Mi. 800,—. 5  ** 180,—
2051FP 10 Pfg. schwarz, Regensburger Flugtage von 1912 a. gummiertem Photopapier, tadellos ungebr., sign. Grobe u. Dr. Oertel (1200,-) 7  * 400,—
2052 10 Pfg Zeppelinflugtage Düsseldorf auf entsprechender Sonderkarte mit 5 Pfg Germania und SST DÜSSELDORF Luftpost am Rhein 20.4.13,

rückseitig mit kleinem Text . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 40,—

2053 10 Pfg Rhein/Main auf Sonderkarte mit 2x 5 Pfg Germania (1 Wert mit Mängeln vor dem Aufkleben) und SST Worms 12.6.12 als Auslands-
postkarte mit Text in die Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 [ 30,—

2054 1912, 10 Pfg. Flugpostmarke Rhein/Main auf Fotokarte “Großherzogin von Hessen” mit Flugpoststempel “Frankfurt 10.6.12" und Bedarfstext
nach Kiel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 [ 40,—

2055P 1912, 20 Pfg Rhein/Main auf Sonderkarte mit 5 Pfg Germania und Stempel Frankfurt 15.6. sowie viel Text nach Österreich, schöner Bedarf! . . 11ta [ 100,—
2056P 1912, 1 Mk Gelber Hund auf oranger Flugpostkarte mit 5 Pfg Germania und Stempel Frankfurt 10.6. sowie viel Bedarfstext nach Elberfeld,

Marke etwas fleckig, dafür vom Ersttag! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 [ 120,—

2057P Flugpost Rhein/Main, Sonderkarte mit Aufdruckmarke “Gelber Hund” und Stempel Frankfurt 13.6. sowie Text nach Mannheim, etwas bügig 13 [ 150,—
2058 5 Pfg + 50 Pfg Sonder-GSK mit Flugpoststempel “WIESBADEN-FRANKFURT 13.10.12" und Grußtext, signiert, gute Erhaltung . . . . . . . . . . 16Ad [ 60,—
2059P 5 Pfg + 1 Mk Sonder-GSK mit Flugpoststempel “FRANKFURT-WIESBADEN 12.10.12" und Grußtext, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . 16Bb [ 100,—
2060P 5 Pfg + 50 Pfg Sonder-GSK mit Flugpoststempel “WIESBADEN-FRANKFURT 13.10.12" nach Biebrich, minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . 16Bc [ 90,—
2061 1913, 10 Pfg Luftpost am Rhein/Düsseldorf auf Sonderkarte mit 5 Pfg Germania und SST DÜSSELDORF Luftpost am Rhein 21.4. sowie viel

Text . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17b [ 60,—

2062 1925, Lakehurst - Bermuda, schöner Brief ab New York nach Hamilton/Bermuda, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20N [ 60,—
2063 1928, Amerikafahrt, Auflieferung Friedrichshafen, Karte mit 2 RM Zeppelin und allen Stempeln in die USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21A [ 30,—
2064P 1928, Amerikafahrt, Auflieferung Friedrichshafen, Postkarte mit 2 RM Zeppelin und allen Stempeln sowie rückseitig mit e. U. Wilhelm Sell-

schopp, Haftstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21A [ 40,—

2065 1928, Amerikafahrt, Auflieferung Friedrichshafen, Brief mit 4 RM Zeppelin und allen Stempeln in die USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21B [ 30,—
2066 Amerikafahrt 1928, Vordruck-Brief mit Auflieferung Friedrichshafen mit 4 RM Zeppelin und allen Stempel nach New York, Pracht . . . . . . . 21B [ 40,—
2067P 1929, Orientfahrt, Auflieferung Friedrichshafen, Vordruckkarte mit 1 M. Adler und Sonderbestätigunsstempel Typ I, Karte mit Eckbug und

rückseitig mit 2 Haftstellen, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23IA [ 50,—

2068 Orientfahrt 1929 mit Bestätigungsstempel Type I, Auflieferung Friedrichshafen, Brief mit 2 RM Zeppelin nach Konstantinopel, Ak.-Stempel,
Umschlag leicht bügig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23IA [ 50,—

2069 1. Amerikafahrt 1929 (durchgeführte Fahrt), Auflieferung Friedrichshafen, Postkarte mit 2x 100 Pfg Rentenpfennig und allen Stempeln in die
USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27A [ 30,—

2070 1929, Weltrundfahrt, US-Amerikanische Post, GSK 1 C. Jefferson mit hübscher Zusatzfrankatur, befördert von “LOS ANGELES AUG 26" nach
Lake Hurst, links leichter Kniff, ansonsten gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29A [ 50,—

2071P Weltrundfahrt 1929, japanische Post von Tokio bis Friedrichshafen, entsprechend frankierter Brief mit allen Stempeln, vorderseitig mit kleiner
Haftstelle (etwas radiert, kaum sichtbar), sonst feiner Beleg, 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31C [ 300,—

2072P Deutschlandfahrt 1929, Abwurf Düsseldorf, Brief mit Bordstempel und Tagestempel DÜSSELDORF vom 12.9.29 nach Bergedorf . . . . . . . . 33a [ 100,—
2073P Schlesienfahrt, Bordpost mit Stempelirrtum 7.10. und Ak.-Stempel Breslau, Karte mit Einzelfrankatur 50 Pfg Adler mit Oberrand, Karte mit

Spuren, aber nicht häufige Besonderheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43BI [ 100,—
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2074 1929, Spanienfahrt, Bordpost 23.10., Brief mit bunter Adler-Frankatur und allen Stempeln in die Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44B [ 30,—
2075 Fahrt nach Zürich-Dübendorf 1929, Bordpost, Brief vom 2.11. mit Bordpoststempeltype IIIa und 1 Mk Adler in die Schweiz, leichte Randspuren 45B [ 35,—
2076P Fahrt nach Böblingen 1929, Bordpost mit Stempel vom 20.10., GSK mit Zusatzfrankatur und rückseitig viel Text sowie vorderseitig mit allen

Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48Bb [ 100,—

2077 Fahrt nach Frankfurt, Bordpost, Vordruckpostkarte vom 10.11. mit 50 Pfg Adler nach Hamburg, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49B [ 30,—
2078 Fahrt nach Frankfurt 1929, Auflieferung Frankfurt, 15 Pfg GSK mit Zusatzfrankatur und allen Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49C [ 30,—
2079P 1930, 5AF Etappe Friedrichshafen - Sevilla, frankiert mit 2 RM (Mi 438). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57A [ 200,—
2080P Südamerikafahrt 1930, Vodruckpostkarte mit 2 RM SAF und Bordpoststempel vom 22.5., vorderseitig mit 2 Ak-Stempel vom 25 bzw. 27.5.,

siehe auch Foto!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57D [ 150,—

2081P 1930, 18. Mai bis 6. Juni; SAF, Bordpostkarte mit Mi. 439 X und Bordpostkarte als Rundfahrtkarte nach Parchim, Si. 57 H, 600,—. . . . . . 57H [ 150,—
2082P 1930, Südamerika-Fahrt, Auflieferung Friedrichshafen bis Sevilla, Brief mit 2 RM SAF und allen Stempeln, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . 57I [ 200,—
2083P Südamerikafahrt 1930, Auflieferung Friedrichshafen nach Rio de Janeiro, Postkarte mit EF 2 RM SAF und viel Text und allen Stempeln nach Ar-

gentinien, 2 kleine Stockpunkte stören kaum, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57M [ 150,—

2084P Südamerika 1930, Post der Rundfahrt mit Auflieferung Friedrichshafen, Postkarte mit rückseitig beiden Zeppelinmarken 2 RM und 4 RM (mit
Unterrand) SAF und allen Stempeln, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57P [ 250,—

2085 Südamerikafahrt 1930, spanische Post bis Pernambuco (?, 2 Ak.-Stempel sehr schwach), Brief mit allen Stempeln in die USA, Spuren . . . 58Bb [ 30,—
2086 Südamerikafahrt 1930, Brasilianische Post, Postkarte mit Mischfrankatur Sondermarke 10000 R und Sonderstempel über Sevilla nach Stutt-

gart mit allen Stempeln (inkl. amerik. Sonderbestätigungsstempel Type I), Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59B [ 60,—

2087P Südamerikafahrt 1930, Brasilianische Post, Postkarte mit Mischfrankatur Sondermarke 5000 R mit Aufdruck USA und Sonderstempel in die
USA, Ak.-Stempel Lakehurst vorderseitig, etwas gummifleckig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59D [ 70,—

2088 Südamerikafahrt 1930, brasilianische Post, Brief aus RIO DE JANEIRO mit Sondermarke 10.000 Reis mit allen Stempeln in die USA . . . . . 59E [ 40,—
2089P Südamerikafahrt 1930, Brasilianische Post, Brief mit Mischfrankatur Sondermarke 10000 auf 20000 R und Sonderstempel in die USA,

Ak.-Stempel Lakehurst rückseitig, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59H [ 150,—

2090P Südamerikafahrt 1930, argentinische Post, Vordruckbrief mit komplettem Satz 20 C. bis 3.60 P. (blauer Aufdruck) und 90 C. grüner Aufdruck
sowie amerikanischen Bestätigungsstempel Type I nach Deutschland. Umschlag mit stärkeren Randmängeln, dafür mit komplettem Inhalt, si-
gniert Simon BPP und Schreiben mit Beschreibung, Satzbriefe sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

63D [ 200,—

2091P Südamerikafahrt 1930, Amerikanische Post, Postkarte mit MiF 65 C. Zeppelin-Sondermarke und Best.-Stempel der Rückfahrt nach Deutsch-
land mit allen Stempeln, Marke mit Randklebung, aber einwandfrei in der Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64F [ 150,—

2092FP 1930, SAF-Fahrt, amerik. Post der Rückfahrt, Brief mit 2x 65 C. Zeppelinmarke ab NEW YORK 23.5. mit Best.-Stempel II nach Stettin mit dt.
Sonderbestätigungsstempel und Ak.-Stempel von Friedrichshafen, rückseitig mit Absendervermerk aus Cuba, leichte Spuren . . . . . . . . . .

64G [ 200,—

2093P Südamerikafahrt 1930, Amerikanische Post, Brief mit MiF 1,30 $ Sondermarke und Best.-Stempel der Rückfahrt nach Deutschland mit allen
Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64G [ 280,—

2094 Landungsfahrt nach Münster, Auflieferung Münster, Postkarte mit MiF Nr. 397 und allen Stempeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65C [ 30,—
2095P Fahrt in das befreite Rheinland, Abwurf Koblenz mit Tagestempel Köln, Brief mit 2 RM SAF und allen Stempeln, leichte Spuren . . . . . . . . . 72i [ 150,—
2096 Landungsfahrt nach Darmstadt, Bordpost mit Fehldatum 3.8., Postkarte mit EF 1 Mk Adler nach Darmstadt, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . 76B [ 40,—
2097 Landungsfahrt nach Bielefeld 1930, Bordpost vom 31.8, Fotokarte mit 1 Mk Adler und allen Stempeln (vorderseitig), Pracht . . . . . . . . . . . 81B [ 25,—
2098 Ostseefahrt 1930, Auflieferung Friedrichshafen, schw. AK mit 1 Mk Adler und Sonderbestätigungsstempel nach Schweden, aber ohne weitere

Ak-Stempel von Berlin bzw. Riga!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
88AAa [ 50,—

2099 Ostseefahrt 1930, Auflieferung Friedrichshafen mit Abwurf Riga, Postkarte mit Mischfrankatur und ohne Ak.-Stempel von Riga . . . . . . . . . 88Ab [ 30,—
2100P Ostseefahrt 1930, Finnische Post, Brief mit Paar der 10 M Zeppelinmarke und allen Stempeln nach Hamburg, leichte Spuren . . . . . . . . . . 89B [ 280,—
2101P 1930, Fahrt nach Leipzig, Auflieferung Friedrichshafen, 5 Pfg GSK mit Zusatzfrankatur Herzstück aus Block 1 (ohne Rand) mit allen Stempeln

nach Berlin, sehr seltene Kombination!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
91Aa [ 250,—

2102P 1930, Rückfahrt Leipzig, Fotokarte mit Text und Adler-Frankatur aus LEIPZIG 5.10. sowie Bestätigungstempel Type I und Postsonderstempel
Bern vom 12.10., saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92Ba [ 120,—

2103 1931 Ungarnfahrt, ungarische Post, Karte frankiert mit 1 P. Zeppelinmarke u. 12 F. Luftpostmarke, alle Stempel vorderseitig, tadellose
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

102Aa [ 50,—

2104 Landungsfahrt nach Ungarn, Ungarische Post der Rundfahrt Budapest, Postkarte mit MiF 1 P Zeppelinmarke und allen Stempeln . . . . . . . 102Aa [ 70,—
2105 1931 Ungarnfahrt, ungarische Post, Brief frankiert mit 2 P. Zeppelinmarke u. 20 Filler Zusatzfrankatur, alle Stempel vorderseitig, Brief unauffäl-

lig gefaltet sonst tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
102Ab [ 50,—

2106 Landungsfahrt nach Ungarn 1931, ungarische Post der Rückfahrt, Postkarte mit rückseitiger Frankatur (u.a. 2. P Zeppelin) und allen Stempeln
nach Dessau, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

103b [ 50,—

2107P Landungsfahrt nach Ungarn, Ungarische Post der Rückfahrt, Brief mit beiden Zeppelinmarken und allen Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . 103c [ 120,—
2108 Landungsfahrt nach Ägypten 1931, ägyptische Post, Foto-AK mit 50 M Sondermarke und Sonderstempel CAIRO, Ak.-Stempel Friedrichsha-

fen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
105Ax [ 40,—

2109 1931, Schwabenfahrt, Auflieferung Friedrichshafen nach Böblingen, Vordruckkarte mit 1 RM Zeppelin und allen Stempeln . . . . . . . . . . . . 112Aa [ 30,—
2110 Schwabenfahrt 1931, Auflieferung Böblingen, Postkarte mit vorder- und rückseitiger Frankatur und allen Stempeln nach Plauen, leichte

Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
112Ba [ 30,—

2111P 1931, Islandfahrt, Bordpost der Hinfahrt vom 1.7., Brief mit 2 RM Zeppelin und allen Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113B [ 40,—
2112 Österreichfahrt 1931, österreichische Post der Rückfahrt mit Postsonderstempel Wien-Aspen, Postkarte mit rückseitiger Frankatur und SST,

Ak.-Stempel auch vorderseitig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
118B [ 30,—

2113FP 1931, Polarfahrt, Bordpost vom 26.7. bis Malygin, Postkarte mit 2 RM Polarfahrt und allen Stempeln nach Visby, Schweden, Ak.-Stempel
vorderseitig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119C [ 150,—

2114P 1931, Polarfahrt, Auflieferung Friedrichshafen bis Lenningrad, Postkarte mit 1 RM Polarfahrt und allen Stempeln nach Tartu, Estland,
Ak.-Stempel vorderseitig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119E [ 120,—

2115P Polarfahrt 1931, Auflieferung Friedrichshafen bis Leningrad, 5 Pfg GSK vom 24.7. mit Zusatzfrankatur 1 RM Polarfahrt und allen Stempeln
nach München, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119E [ 150,—

2116P 4 Mk Polarfahrt, Einzelfrankatur auf entsprechendem Zeppelin-Brief zur Polarfahrt aus FRIEDRICHSHAFEN 24.7.31 bis zum Eisbrecher Maly-
gin (Sieger 119 F) und weiter in die USA mit allen Stempeln, Randspuren, Marke sehr gut gezähnt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119F [ 300,—

2117P Polarfahrt 1931, Auflieferung Berlin bis Leningrad, Postkarte mit 1 Mk Polarfahrt (Randklebung, 1 Eckzahnbug) mit allen Stempeln nach Ar-
gentinien, signiert Simon BPP - recht ungewöhnliche Destination für diese Fahrt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119G [ 100,—

2118P 1931, Englandfahrt, Bordpost der Rückfahrt vom 19.8., Postkarte mit 1 RM Zeppelin nach Friedrichshafen, alle Stempel vorderseitig, Pracht . . 122B [ 70,—
2119 1. SAF, Brasilianische Post Brief mit Zeppelinmarke 2500 Reis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125A [ 25,—
2120P 1931, Zürichfahrt, Bordpost mit Abwurf Zürich, Vordruckpostkarte vom 11.9. mit EF 1 RM Polarfahrt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127Ab [ 100,—
2121P 1931, Zürichfahrt, Bordpost mit Zusatzstempel der Mophila in Type II, entsprechende Sonderkarte mit 1 RM Zeppelin und allen Stempeln . 127B [ 60,—
2122 Zürichfahrt 1931, Bordpost mit Zusatzstempel der Mophila Hamburg, Vordruckpostkarte mit 1 RM Zeppelin und allen Stempeln, minimal

unfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
127B [ 50,—

2123 2. Südamerikafahrt 1931, Bordpost mit Abwurf S. Vincente, Brief vom 19.9. mit 4 RM Zeppelin und allen Stempeln, kleine Randspuren . . . 129Ab [ 40,—
2124P 1931, 3 SAF., Hin- und Rückfahrt auf einer Karte mit Mischfrankatur 2 RM Zeppelin (Bordstempel vom 18.10.) und Brasil. Marken, leichte

Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
133D [ 80,—

2125 1. SAF 1932, Auflieferung Friedrichshafen, Bedarfs-Luftpostbrief aus HAMBURG 19.3. mit MIF und allen Stempeln nach Brasilien, rückseitig
fehlt die Verschlussklappe, sonst feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

138Aa [ 30,—
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2082 200,— 2083 150,— 2089 150,—

2072 100,— 2073 100,— 2076 100,—

2079 200,—2067 50,—2057 150,—

2071 300,—2037 200,—2030 120,—

2064 40,—2059 100,— 2060 90,—
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2074 1929, Spanienfahrt, Bordpost 23.10., Brief mit bunter Adler-Frankatur und allen Stempeln in die Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44B [ 30,—
2075 Fahrt nach Zürich-Dübendorf 1929, Bordpost, Brief vom 2.11. mit Bordpoststempeltype IIIa und 1 Mk Adler in die Schweiz, leichte Randspuren 45B [ 35,—
2076P Fahrt nach Böblingen 1929, Bordpost mit Stempel vom 20.10., GSK mit Zusatzfrankatur und rückseitig viel Text sowie vorderseitig mit allen

Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48Bb [ 100,—

2077 Fahrt nach Frankfurt, Bordpost, Vordruckpostkarte vom 10.11. mit 50 Pfg Adler nach Hamburg, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49B [ 30,—
2078 Fahrt nach Frankfurt 1929, Auflieferung Frankfurt, 15 Pfg GSK mit Zusatzfrankatur und allen Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49C [ 30,—
2079P 1930, 5AF Etappe Friedrichshafen - Sevilla, frankiert mit 2 RM (Mi 438). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57A [ 200,—
2080P Südamerikafahrt 1930, Vodruckpostkarte mit 2 RM SAF und Bordpoststempel vom 22.5., vorderseitig mit 2 Ak-Stempel vom 25 bzw. 27.5.,

siehe auch Foto!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57D [ 150,—

2081P 1930, 18. Mai bis 6. Juni; SAF, Bordpostkarte mit Mi. 439 X und Bordpostkarte als Rundfahrtkarte nach Parchim, Si. 57 H, 600,—. . . . . . 57H [ 150,—
2082P 1930, Südamerika-Fahrt, Auflieferung Friedrichshafen bis Sevilla, Brief mit 2 RM SAF und allen Stempeln, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . 57I [ 200,—
2083P Südamerikafahrt 1930, Auflieferung Friedrichshafen nach Rio de Janeiro, Postkarte mit EF 2 RM SAF und viel Text und allen Stempeln nach Ar-

gentinien, 2 kleine Stockpunkte stören kaum, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57M [ 150,—

2084P Südamerika 1930, Post der Rundfahrt mit Auflieferung Friedrichshafen, Postkarte mit rückseitig beiden Zeppelinmarken 2 RM und 4 RM (mit
Unterrand) SAF und allen Stempeln, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57P [ 250,—

2085 Südamerikafahrt 1930, spanische Post bis Pernambuco (?, 2 Ak.-Stempel sehr schwach), Brief mit allen Stempeln in die USA, Spuren . . . 58Bb [ 30,—
2086 Südamerikafahrt 1930, Brasilianische Post, Postkarte mit Mischfrankatur Sondermarke 10000 R und Sonderstempel über Sevilla nach Stutt-

gart mit allen Stempeln (inkl. amerik. Sonderbestätigungsstempel Type I), Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59B [ 60,—

2087P Südamerikafahrt 1930, Brasilianische Post, Postkarte mit Mischfrankatur Sondermarke 5000 R mit Aufdruck USA und Sonderstempel in die
USA, Ak.-Stempel Lakehurst vorderseitig, etwas gummifleckig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59D [ 70,—

2088 Südamerikafahrt 1930, brasilianische Post, Brief aus RIO DE JANEIRO mit Sondermarke 10.000 Reis mit allen Stempeln in die USA . . . . . 59E [ 40,—
2089P Südamerikafahrt 1930, Brasilianische Post, Brief mit Mischfrankatur Sondermarke 10000 auf 20000 R und Sonderstempel in die USA,

Ak.-Stempel Lakehurst rückseitig, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59H [ 150,—

2090P Südamerikafahrt 1930, argentinische Post, Vordruckbrief mit komplettem Satz 20 C. bis 3.60 P. (blauer Aufdruck) und 90 C. grüner Aufdruck
sowie amerikanischen Bestätigungsstempel Type I nach Deutschland. Umschlag mit stärkeren Randmängeln, dafür mit komplettem Inhalt, si-
gniert Simon BPP und Schreiben mit Beschreibung, Satzbriefe sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

63D [ 200,—

2091P Südamerikafahrt 1930, Amerikanische Post, Postkarte mit MiF 65 C. Zeppelin-Sondermarke und Best.-Stempel der Rückfahrt nach Deutsch-
land mit allen Stempeln, Marke mit Randklebung, aber einwandfrei in der Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64F [ 150,—

2092FP 1930, SAF-Fahrt, amerik. Post der Rückfahrt, Brief mit 2x 65 C. Zeppelinmarke ab NEW YORK 23.5. mit Best.-Stempel II nach Stettin mit dt.
Sonderbestätigungsstempel und Ak.-Stempel von Friedrichshafen, rückseitig mit Absendervermerk aus Cuba, leichte Spuren . . . . . . . . . .

64G [ 200,—

2093P Südamerikafahrt 1930, Amerikanische Post, Brief mit MiF 1,30 $ Sondermarke und Best.-Stempel der Rückfahrt nach Deutschland mit allen
Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64G [ 280,—

2094 Landungsfahrt nach Münster, Auflieferung Münster, Postkarte mit MiF Nr. 397 und allen Stempeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65C [ 30,—
2095P Fahrt in das befreite Rheinland, Abwurf Koblenz mit Tagestempel Köln, Brief mit 2 RM SAF und allen Stempeln, leichte Spuren . . . . . . . . . 72i [ 150,—
2096 Landungsfahrt nach Darmstadt, Bordpost mit Fehldatum 3.8., Postkarte mit EF 1 Mk Adler nach Darmstadt, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . 76B [ 40,—
2097 Landungsfahrt nach Bielefeld 1930, Bordpost vom 31.8, Fotokarte mit 1 Mk Adler und allen Stempeln (vorderseitig), Pracht . . . . . . . . . . . 81B [ 25,—
2098 Ostseefahrt 1930, Auflieferung Friedrichshafen, schw. AK mit 1 Mk Adler und Sonderbestätigungsstempel nach Schweden, aber ohne weitere

Ak-Stempel von Berlin bzw. Riga!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
88AAa [ 50,—

2099 Ostseefahrt 1930, Auflieferung Friedrichshafen mit Abwurf Riga, Postkarte mit Mischfrankatur und ohne Ak.-Stempel von Riga . . . . . . . . . 88Ab [ 30,—
2100P Ostseefahrt 1930, Finnische Post, Brief mit Paar der 10 M Zeppelinmarke und allen Stempeln nach Hamburg, leichte Spuren . . . . . . . . . . 89B [ 280,—
2101P 1930, Fahrt nach Leipzig, Auflieferung Friedrichshafen, 5 Pfg GSK mit Zusatzfrankatur Herzstück aus Block 1 (ohne Rand) mit allen Stempeln

nach Berlin, sehr seltene Kombination!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
91Aa [ 250,—

2102P 1930, Rückfahrt Leipzig, Fotokarte mit Text und Adler-Frankatur aus LEIPZIG 5.10. sowie Bestätigungstempel Type I und Postsonderstempel
Bern vom 12.10., saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92Ba [ 120,—

2103 1931 Ungarnfahrt, ungarische Post, Karte frankiert mit 1 P. Zeppelinmarke u. 12 F. Luftpostmarke, alle Stempel vorderseitig, tadellose
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

102Aa [ 50,—

2104 Landungsfahrt nach Ungarn, Ungarische Post der Rundfahrt Budapest, Postkarte mit MiF 1 P Zeppelinmarke und allen Stempeln . . . . . . . 102Aa [ 70,—
2105 1931 Ungarnfahrt, ungarische Post, Brief frankiert mit 2 P. Zeppelinmarke u. 20 Filler Zusatzfrankatur, alle Stempel vorderseitig, Brief unauffäl-

lig gefaltet sonst tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
102Ab [ 50,—

2106 Landungsfahrt nach Ungarn 1931, ungarische Post der Rückfahrt, Postkarte mit rückseitiger Frankatur (u.a. 2. P Zeppelin) und allen Stempeln
nach Dessau, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

103b [ 50,—

2107P Landungsfahrt nach Ungarn, Ungarische Post der Rückfahrt, Brief mit beiden Zeppelinmarken und allen Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . 103c [ 120,—
2108 Landungsfahrt nach Ägypten 1931, ägyptische Post, Foto-AK mit 50 M Sondermarke und Sonderstempel CAIRO, Ak.-Stempel Friedrichsha-

fen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
105Ax [ 40,—

2109 1931, Schwabenfahrt, Auflieferung Friedrichshafen nach Böblingen, Vordruckkarte mit 1 RM Zeppelin und allen Stempeln . . . . . . . . . . . . 112Aa [ 30,—
2110 Schwabenfahrt 1931, Auflieferung Böblingen, Postkarte mit vorder- und rückseitiger Frankatur und allen Stempeln nach Plauen, leichte

Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
112Ba [ 30,—

2111P 1931, Islandfahrt, Bordpost der Hinfahrt vom 1.7., Brief mit 2 RM Zeppelin und allen Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113B [ 40,—
2112 Österreichfahrt 1931, österreichische Post der Rückfahrt mit Postsonderstempel Wien-Aspen, Postkarte mit rückseitiger Frankatur und SST,

Ak.-Stempel auch vorderseitig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
118B [ 30,—

2113FP 1931, Polarfahrt, Bordpost vom 26.7. bis Malygin, Postkarte mit 2 RM Polarfahrt und allen Stempeln nach Visby, Schweden, Ak.-Stempel
vorderseitig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119C [ 150,—

2114P 1931, Polarfahrt, Auflieferung Friedrichshafen bis Lenningrad, Postkarte mit 1 RM Polarfahrt und allen Stempeln nach Tartu, Estland,
Ak.-Stempel vorderseitig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119E [ 120,—

2115P Polarfahrt 1931, Auflieferung Friedrichshafen bis Leningrad, 5 Pfg GSK vom 24.7. mit Zusatzfrankatur 1 RM Polarfahrt und allen Stempeln
nach München, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119E [ 150,—

2116P 4 Mk Polarfahrt, Einzelfrankatur auf entsprechendem Zeppelin-Brief zur Polarfahrt aus FRIEDRICHSHAFEN 24.7.31 bis zum Eisbrecher Maly-
gin (Sieger 119 F) und weiter in die USA mit allen Stempeln, Randspuren, Marke sehr gut gezähnt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119F [ 300,—

2117P Polarfahrt 1931, Auflieferung Berlin bis Leningrad, Postkarte mit 1 Mk Polarfahrt (Randklebung, 1 Eckzahnbug) mit allen Stempeln nach Ar-
gentinien, signiert Simon BPP - recht ungewöhnliche Destination für diese Fahrt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119G [ 100,—

2118P 1931, Englandfahrt, Bordpost der Rückfahrt vom 19.8., Postkarte mit 1 RM Zeppelin nach Friedrichshafen, alle Stempel vorderseitig, Pracht . . 122B [ 70,—
2119 1. SAF, Brasilianische Post Brief mit Zeppelinmarke 2500 Reis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125A [ 25,—
2120P 1931, Zürichfahrt, Bordpost mit Abwurf Zürich, Vordruckpostkarte vom 11.9. mit EF 1 RM Polarfahrt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127Ab [ 100,—
2121P 1931, Zürichfahrt, Bordpost mit Zusatzstempel der Mophila in Type II, entsprechende Sonderkarte mit 1 RM Zeppelin und allen Stempeln . 127B [ 60,—
2122 Zürichfahrt 1931, Bordpost mit Zusatzstempel der Mophila Hamburg, Vordruckpostkarte mit 1 RM Zeppelin und allen Stempeln, minimal

unfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
127B [ 50,—

2123 2. Südamerikafahrt 1931, Bordpost mit Abwurf S. Vincente, Brief vom 19.9. mit 4 RM Zeppelin und allen Stempeln, kleine Randspuren . . . 129Ab [ 40,—
2124P 1931, 3 SAF., Hin- und Rückfahrt auf einer Karte mit Mischfrankatur 2 RM Zeppelin (Bordstempel vom 18.10.) und Brasil. Marken, leichte

Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
133D [ 80,—

2125 1. SAF 1932, Auflieferung Friedrichshafen, Bedarfs-Luftpostbrief aus HAMBURG 19.3. mit MIF und allen Stempeln nach Brasilien, rückseitig
fehlt die Verschlussklappe, sonst feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

138Aa [ 30,—
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2126 2. Südamerikafahrt 1932, bolivianische Post, Brief mit brasil. Bestätigungsstempeln nach Deutschland mit allen Stempeln, Spuren . . . . . . 146B [ 30,—
2127P 1932, 2 SAF., Paraguayische Post, Vordruckkarte mit Mischfrankatur Zeppelinmarke zu 4 P. und 16 P. sowie allen Stempeln, . . . . . . . . . . 148 [ 70,—
2128 1932, 2. SAF, Paraguayische Post, Einschreiben-GSK mit 2 verschiedenen Zeppelin-Marken und allen Stempeln, minimal fleckig. . . . . . . . 148 [ 70,—
2129P 1932, 3. SAF, Bordpost der Rückfahrt vom 26.4., Vordruckbrief mit 1 M. und 50 Pfg. Adler und allen Stempeln nach Hamburg, Faltspuren,

sonst feiner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150Ac [ 70,—

2130 1932, 3. SAF, brasilianische Post, Postkarte mit Zeppelinmarke zu 1.500 Reis, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151A [ 40,—
2131 3. Südamerikafahrt 1932, Paraguayische Post, Einschreiben-Vordruckpostkarte mit MiF 20 Pesos Sondermarke und allen Stempeln nach

Dresden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
155 [ 70,—

2132 1932, 4. SAF, brasilianische Post, Brief mit Zeppelinmarke zu 7.000 Reis, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158B [ 40,—
2133P 1932, LUPOSTA-Fahrt, Bordpost vom 30.7., 20 Pfg. Antwort-GSK Danzig mit Zusatzfrankatur und rückseitigem Text (An Bord Graf Zeppelin..)

nach Danzig, vorderseitig mit Ak.-Stempel und zusätzlich Luftpost-SST der Ausstellung, dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
169Ab [ 50,—

2134 1932, 6. SAF, brasilianische Post, Einschreiben-Brief mit bunter Frankatur und allen Stempeln nach Altona, oben mit Knitter durch Marken 178 [ 20,—
2135P 1932, 7. SAF, Bordpost der Hinfahrt vom 27.9., Brief mit 4 RM Zeppelin und Graf Zeppelin-Vignette nach Pernambuco, Ak.-Stempel . . . . . 183Ab [ 60,—
2136 1933, Deutschlandfahrt, Bordpost, Abwurf Dresden, Bild-GSK “Berg. Land: Remscheid. Deutschlands schönste Brücke” mit Zusatzfrankatur

50 Pfg. Steinadler, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
201b [ 60,—

2137 1933, 1. SAF, Auflieferung Friedrichshafen, Brief mit 50 Pfg und 1 RM Steinadler nach Rio de Janeiro. Das Kuvert hat links oben einen ver-
schlossenen Einriß, ansonsten gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

202Aa [ 40,—

2138 2. SAF 1933, Auflieferung Friedrichshafen, Firmenbedarfsbrief aus HAMBURG 2.6. mit MiF Nr. 366 und allen Stempeln nach Argentinien, et-
was fleckig und Randspuren, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

214Aa [ 50,—

2139 Schweizfahrt 1936, Bordpost mit Abwurf Bern, Postkarte vom 18.7. mit bunter Frankatur und allen Stempeln, etwas fleckig . . . . . . . . . . . 222Ab [ 40,—
2140P 1933, 5. SAF, Auflieferung Friedrichshafen, dekorativer Vordruckbrief mit Bedarfsfrankatur von BERLIN 18.8. und allen Stempeln nach Buenos

Aires . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
226A [ 40,—

2141 5. SAF 1933, Auflieferung Friedrichshafen, Bedarfs-Luftpostbrief aus STUTTGART-FEUERBACH 16.8. mit 5x 50 Pfg Reichspräsidenten und 25
Pfg Hindenburg sowie allen Stempeln nach Rio de Janeiro, oben mit Öffnungsspuren und etwas fleckig, eben reiner Bedarf! . . . . . . . . . . .

226Aa [ 45,—

2142P 1933, Chicagofahrt ab Friedrichshafen bis Pernabuco a. tadellosem Brief, frankiert mit 1 RM Chicagofahrt und 50 Pf. Flugpost . . . . . . . . . 238 [ 220,—
2143 1933, Chicagofahrt, Brief ab Friedrichshafen nach Chicago, frankiert mit 2 RM Chicagofahrt u. Zusatzfrankatur, tadellos . . . . . . . . . . . . . . 238 [ 120,—
2144 Chicagofahrt 1933, Auflieferung Friedrichshafen bis Rio de Janeiro, Firmenbedarfspost aus Düsseldorf vom 9.10. mit allen Stempeln, Spuren . 238Aab [ 60,—
2145P Chicagofahrt 1933, Auflieferung Friedrichshafen bis Chicago, bildseitig mit u.a. 2 RM Chicagofahrt frankierter Foto-Propagandakarte für die

Chicagofahrt als Einschreibenkarte mit allen Stempeln aus BAD GANDERSHEIM 10.10. nach Lörrach, minimal unfrisch in der Zähnung -
ungewöhnliche Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

238Bc [ 200,—

2146P Chikagofahrt, Friedrichshafen-Chikago vom 14.10.33, Ank.-Stpl. Chikago 26/10, frankiert mit 496/7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238Bca [ 300,—
2147P Chicagofahrt 1933, Paraguayische Post, Einschreiben-Brief mit MiF mit 2 Zeppelin-Sondermarken und allen Stempeln nach Deutschland . 240 [ 150,—
2148 14. SAF 1935, Bordpost der Rückfahrt, Brief vom 14.10. mit bunter Frankatur und allen Stempeln nach Kopenhagen, Ak.-Stempel . . . . . . 324C [ 65,—
2149 1937, 2. SAF, Bordpost mit alter Stempeltype vom 16.4. auf Brief im Großformat mit dekorativer Frankatur an Herrn Karl Nagel, O. Luftschiffer-

steuermann in Pernampuco, Ak.-Stempel, Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
380B [ 40,—

2150 1. Nordamerikafahrt 1936, Auflieferung Frankfurt, Einschreiben-Brief mit 3x 50 Pfg Nordamerikafahrt und R-Zettel aus Essen, Stempel aus
Frankfurt vom 3.5., interessante Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

406C [ 30,—

2151 1936, 1. NAF, R-Brief ab “FRANKFURT AM MAIN c” über New York nach Menden in Westfalen, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 406C [ 30,—
2152 1936, 1. Nordamerikafahrt, Bordpost der Rückfahrt mit Ak.-Stempel Type I, Foto-AK mit gedrucktem Grußtext der Greif-Werke und allen Stem-

peln, Karte mit Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
407B [ 30,—

2153P 1936, 1. Hindenburgfahrt, liechtensteinische Post, Vordruckbrief mit Sondermarken 1 Fr. und 2 Fr. sowie allen Stempeln in die USA. . . . . . 408A/B [ 100,—
2154P 1936, 4. Nordamerikafahrt, Auflieferung Hamburg, Einschreiben-Brief vom 27.6. mit u.a. komplettem Satz Trachten und allen Stempeln in die

USA, dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
420B [ 40,—

2155 1936, Olympia-Fahrt, Brief mit normaler Frankatur ab Frankfurt Main nach England adressiert, Kuvert mit kleinen Bedarfsspuren. . . . . . . . 427B [ 30,—
2156 Olympiafahrt 1936, 15 Pfg Olympiade-GSK mit rückseitiger Zusatzfrankatur (u.a. Zusammendruck mit Olympiamarken, etwas stockig) und

Text sowie allen Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
427Bd [ 40,—

2157P 1936, 6. Nordamerikafahrt, Zuleitung Olympische Spiele, Einschreiben-Brief mit Sonder-R-Zettel und SST OLYMPISCHES DORF 1.8. in die
USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

428D [ 120,—

2158 7. Nordamerikafahrt, Bordpost der Hinfahrt vom 16.8., Propagandakarte “Reichsparteitag 1934" (etwas beschnitten) mit sehr viel Text in die
USA, seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

430A [ 40,—

2159FP 1936,7. Nordamerikafahrt, Einschreiben-Brief mit SST und Sonder-R-Zettel BERLIN-STRALAU Stralauer Fischzug 12.8. (Veranstaltung der
Olympiade) sowie komplettem Satz der Sommer-Olympiade nach New York, dekorativ und selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

430C [ 150,—

2160P 7. Nordamerikafahrt 1936, Olympia-Zuleitungspost, Einschreiben-Brief mit SST und R-Zettel “BERLIN - Olympisches Dorf” und MiF Block 6
sowie allen Stempeln, etwas fleckig, mit der Blockausgabe aber sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

430C [ 250,—

2161FP 1936, 7. Nordamerikafahrt, 2 Einschreiben-Briefe mit SST und Sonder-R-Zettel Regettabahn bzw. Stralauer Fischzug in die USA
mit allen Stempeln, als Frankatur u.a. beide Herzstücke aus dem Olmypiade-Blockpaar, in dieser Form und Kombination sehr
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

430C(2) [ 500,—

Zeppelinpost Vertragsstaaten
2162 ÖSTERREICH: Englandfahrt 1930, Postkarte mit bunter Frankatur und allen Stempeln nach Österreich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55A [ 60,—
2163 ÖSTERREICH: Voralbergfahrt 1930, Postkarte mit bunter Frankatur und Ak.-Stempel aus Bregenz 18.6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67A [ 60,—
2164 1930, Österreich, Ostseefahrt nach Riga, Vordruckumschlag mit guter Frankatur (u.a. 3 S. Flugpost) und allen Stempeln, Pracht . . . . . . . . 88 [ 100,—
2165 ÖSTERREICH: Fahrt nach Görlitz 1930, Postkarte mit bunter Frankatur und allen Stempeln nach Österreich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91A [ 60,—
2166 ÖSTERREICH: Fahrt in die Niederlande, Abwurf Venlo mit violettem Sonderankunftstempel, Postkarte mit bunter Frankatur und allen Stempeln

nach Hamburg, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
98A [ 60,—

2167 ÖSTERREICH: Fahrt nach Münster 1931, Postkarte mit bunter Frankatur und allen Stempeln nach Wien, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107A [ 60,—
2168 SCHWEIZ 1930: 2. SAF bis Brasilien, Postkarte mit guter Frankatur von Romanshorn mit allen Stempeln, leichte Randspuren . . . . . . . . . . 129 [ 30,—
2169 ÖSTERREICH: Fahrt nach Meiningen 1931, Postkarte mit bunter Frankatur und allen Stempeln nach Österreich, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . 132A [ 50,—
2170 1. SAF 1935, Bordpost der Rückfahrt, Brief mit Stempel “d” und Bordpoststempel vom 14.4. nach Brück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 290D [ 60,—

Katapultpost
2171 1930, 15.9., D. Europa-New York, 1. Katapultflug, Brief von KÖLN LUFTPOSTAMT 10.9. mit allen Stempeln in die USA . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2172P 1931, D. Europa, Luftpostkarte mit guter Frankatur (u.a. 2 RM Zeppelin) von Hamburg mit Vorausflug via New York nach Venezuela, Ak.-Stem-

pel vorderseitig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

2173 1935, 7.8., D. Europa-Southampton, Luftpostbrief mit Seepostaufgabe vom 6.8. nach Deutschland mit Nachsendung, Umschlag oben mit
kleinen verklebten Öffnungsmängeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Flugpost Deutsches Reich
2174 1916, “FELD-FLIEGER ABTEILUNG Nr. 2", Briefstempel klar auf Feldpostkarte mit Stempel FELDPOSTAMT DES XII. RESERVEKORPS 5.9. . . [ 20,—
2175 1922, DRESDEN-NEUST. LUFTPOST 24.4.22 auf Luftpost-GSK ohne Text nach Volkach mit Best.-Stempel von Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2176 1922, HAMBURG LUFTPOST 22.5. auf Luftpost-GSK ohne Text via Berlin nach Volkach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
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2126 2. Südamerikafahrt 1932, bolivianische Post, Brief mit brasil. Bestätigungsstempeln nach Deutschland mit allen Stempeln, Spuren . . . . . . 146B [ 30,—
2127P 1932, 2 SAF., Paraguayische Post, Vordruckkarte mit Mischfrankatur Zeppelinmarke zu 4 P. und 16 P. sowie allen Stempeln, . . . . . . . . . . 148 [ 70,—
2128 1932, 2. SAF, Paraguayische Post, Einschreiben-GSK mit 2 verschiedenen Zeppelin-Marken und allen Stempeln, minimal fleckig. . . . . . . . 148 [ 70,—
2129P 1932, 3. SAF, Bordpost der Rückfahrt vom 26.4., Vordruckbrief mit 1 M. und 50 Pfg. Adler und allen Stempeln nach Hamburg, Faltspuren,

sonst feiner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150Ac [ 70,—

2130 1932, 3. SAF, brasilianische Post, Postkarte mit Zeppelinmarke zu 1.500 Reis, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151A [ 40,—
2131 3. Südamerikafahrt 1932, Paraguayische Post, Einschreiben-Vordruckpostkarte mit MiF 20 Pesos Sondermarke und allen Stempeln nach

Dresden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
155 [ 70,—

2132 1932, 4. SAF, brasilianische Post, Brief mit Zeppelinmarke zu 7.000 Reis, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158B [ 40,—
2133P 1932, LUPOSTA-Fahrt, Bordpost vom 30.7., 20 Pfg. Antwort-GSK Danzig mit Zusatzfrankatur und rückseitigem Text (An Bord Graf Zeppelin..)

nach Danzig, vorderseitig mit Ak.-Stempel und zusätzlich Luftpost-SST der Ausstellung, dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
169Ab [ 50,—

2134 1932, 6. SAF, brasilianische Post, Einschreiben-Brief mit bunter Frankatur und allen Stempeln nach Altona, oben mit Knitter durch Marken 178 [ 20,—
2135P 1932, 7. SAF, Bordpost der Hinfahrt vom 27.9., Brief mit 4 RM Zeppelin und Graf Zeppelin-Vignette nach Pernambuco, Ak.-Stempel . . . . . 183Ab [ 60,—
2136 1933, Deutschlandfahrt, Bordpost, Abwurf Dresden, Bild-GSK “Berg. Land: Remscheid. Deutschlands schönste Brücke” mit Zusatzfrankatur

50 Pfg. Steinadler, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
201b [ 60,—

2137 1933, 1. SAF, Auflieferung Friedrichshafen, Brief mit 50 Pfg und 1 RM Steinadler nach Rio de Janeiro. Das Kuvert hat links oben einen ver-
schlossenen Einriß, ansonsten gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

202Aa [ 40,—

2138 2. SAF 1933, Auflieferung Friedrichshafen, Firmenbedarfsbrief aus HAMBURG 2.6. mit MiF Nr. 366 und allen Stempeln nach Argentinien, et-
was fleckig und Randspuren, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

214Aa [ 50,—

2139 Schweizfahrt 1936, Bordpost mit Abwurf Bern, Postkarte vom 18.7. mit bunter Frankatur und allen Stempeln, etwas fleckig . . . . . . . . . . . 222Ab [ 40,—
2140P 1933, 5. SAF, Auflieferung Friedrichshafen, dekorativer Vordruckbrief mit Bedarfsfrankatur von BERLIN 18.8. und allen Stempeln nach Buenos

Aires . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
226A [ 40,—

2141 5. SAF 1933, Auflieferung Friedrichshafen, Bedarfs-Luftpostbrief aus STUTTGART-FEUERBACH 16.8. mit 5x 50 Pfg Reichspräsidenten und 25
Pfg Hindenburg sowie allen Stempeln nach Rio de Janeiro, oben mit Öffnungsspuren und etwas fleckig, eben reiner Bedarf! . . . . . . . . . . .

226Aa [ 45,—

2142P 1933, Chicagofahrt ab Friedrichshafen bis Pernabuco a. tadellosem Brief, frankiert mit 1 RM Chicagofahrt und 50 Pf. Flugpost . . . . . . . . . 238 [ 220,—
2143 1933, Chicagofahrt, Brief ab Friedrichshafen nach Chicago, frankiert mit 2 RM Chicagofahrt u. Zusatzfrankatur, tadellos . . . . . . . . . . . . . . 238 [ 120,—
2144 Chicagofahrt 1933, Auflieferung Friedrichshafen bis Rio de Janeiro, Firmenbedarfspost aus Düsseldorf vom 9.10. mit allen Stempeln, Spuren . 238Aab [ 60,—
2145P Chicagofahrt 1933, Auflieferung Friedrichshafen bis Chicago, bildseitig mit u.a. 2 RM Chicagofahrt frankierter Foto-Propagandakarte für die

Chicagofahrt als Einschreibenkarte mit allen Stempeln aus BAD GANDERSHEIM 10.10. nach Lörrach, minimal unfrisch in der Zähnung -
ungewöhnliche Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

238Bc [ 200,—

2146P Chikagofahrt, Friedrichshafen-Chikago vom 14.10.33, Ank.-Stpl. Chikago 26/10, frankiert mit 496/7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238Bca [ 300,—
2147P Chicagofahrt 1933, Paraguayische Post, Einschreiben-Brief mit MiF mit 2 Zeppelin-Sondermarken und allen Stempeln nach Deutschland . 240 [ 150,—
2148 14. SAF 1935, Bordpost der Rückfahrt, Brief vom 14.10. mit bunter Frankatur und allen Stempeln nach Kopenhagen, Ak.-Stempel . . . . . . 324C [ 65,—
2149 1937, 2. SAF, Bordpost mit alter Stempeltype vom 16.4. auf Brief im Großformat mit dekorativer Frankatur an Herrn Karl Nagel, O. Luftschiffer-

steuermann in Pernampuco, Ak.-Stempel, Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
380B [ 40,—

2150 1. Nordamerikafahrt 1936, Auflieferung Frankfurt, Einschreiben-Brief mit 3x 50 Pfg Nordamerikafahrt und R-Zettel aus Essen, Stempel aus
Frankfurt vom 3.5., interessante Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

406C [ 30,—

2151 1936, 1. NAF, R-Brief ab “FRANKFURT AM MAIN c” über New York nach Menden in Westfalen, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 406C [ 30,—
2152 1936, 1. Nordamerikafahrt, Bordpost der Rückfahrt mit Ak.-Stempel Type I, Foto-AK mit gedrucktem Grußtext der Greif-Werke und allen Stem-

peln, Karte mit Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
407B [ 30,—

2153P 1936, 1. Hindenburgfahrt, liechtensteinische Post, Vordruckbrief mit Sondermarken 1 Fr. und 2 Fr. sowie allen Stempeln in die USA. . . . . . 408A/B [ 100,—
2154P 1936, 4. Nordamerikafahrt, Auflieferung Hamburg, Einschreiben-Brief vom 27.6. mit u.a. komplettem Satz Trachten und allen Stempeln in die

USA, dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
420B [ 40,—

2155 1936, Olympia-Fahrt, Brief mit normaler Frankatur ab Frankfurt Main nach England adressiert, Kuvert mit kleinen Bedarfsspuren. . . . . . . . 427B [ 30,—
2156 Olympiafahrt 1936, 15 Pfg Olympiade-GSK mit rückseitiger Zusatzfrankatur (u.a. Zusammendruck mit Olympiamarken, etwas stockig) und

Text sowie allen Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
427Bd [ 40,—

2157P 1936, 6. Nordamerikafahrt, Zuleitung Olympische Spiele, Einschreiben-Brief mit Sonder-R-Zettel und SST OLYMPISCHES DORF 1.8. in die
USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

428D [ 120,—

2158 7. Nordamerikafahrt, Bordpost der Hinfahrt vom 16.8., Propagandakarte “Reichsparteitag 1934" (etwas beschnitten) mit sehr viel Text in die
USA, seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

430A [ 40,—

2159FP 1936,7. Nordamerikafahrt, Einschreiben-Brief mit SST und Sonder-R-Zettel BERLIN-STRALAU Stralauer Fischzug 12.8. (Veranstaltung der
Olympiade) sowie komplettem Satz der Sommer-Olympiade nach New York, dekorativ und selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

430C [ 150,—

2160P 7. Nordamerikafahrt 1936, Olympia-Zuleitungspost, Einschreiben-Brief mit SST und R-Zettel “BERLIN - Olympisches Dorf” und MiF Block 6
sowie allen Stempeln, etwas fleckig, mit der Blockausgabe aber sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

430C [ 250,—

2161FP 1936, 7. Nordamerikafahrt, 2 Einschreiben-Briefe mit SST und Sonder-R-Zettel Regettabahn bzw. Stralauer Fischzug in die USA
mit allen Stempeln, als Frankatur u.a. beide Herzstücke aus dem Olmypiade-Blockpaar, in dieser Form und Kombination sehr
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

430C(2) [ 500,—

Zeppelinpost Vertragsstaaten
2162 ÖSTERREICH: Englandfahrt 1930, Postkarte mit bunter Frankatur und allen Stempeln nach Österreich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55A [ 60,—
2163 ÖSTERREICH: Voralbergfahrt 1930, Postkarte mit bunter Frankatur und Ak.-Stempel aus Bregenz 18.6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67A [ 60,—
2164 1930, Österreich, Ostseefahrt nach Riga, Vordruckumschlag mit guter Frankatur (u.a. 3 S. Flugpost) und allen Stempeln, Pracht . . . . . . . . 88 [ 100,—
2165 ÖSTERREICH: Fahrt nach Görlitz 1930, Postkarte mit bunter Frankatur und allen Stempeln nach Österreich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91A [ 60,—
2166 ÖSTERREICH: Fahrt in die Niederlande, Abwurf Venlo mit violettem Sonderankunftstempel, Postkarte mit bunter Frankatur und allen Stempeln

nach Hamburg, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
98A [ 60,—

2167 ÖSTERREICH: Fahrt nach Münster 1931, Postkarte mit bunter Frankatur und allen Stempeln nach Wien, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107A [ 60,—
2168 SCHWEIZ 1930: 2. SAF bis Brasilien, Postkarte mit guter Frankatur von Romanshorn mit allen Stempeln, leichte Randspuren . . . . . . . . . . 129 [ 30,—
2169 ÖSTERREICH: Fahrt nach Meiningen 1931, Postkarte mit bunter Frankatur und allen Stempeln nach Österreich, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . 132A [ 50,—
2170 1. SAF 1935, Bordpost der Rückfahrt, Brief mit Stempel “d” und Bordpoststempel vom 14.4. nach Brück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 290D [ 60,—

Katapultpost
2171 1930, 15.9., D. Europa-New York, 1. Katapultflug, Brief von KÖLN LUFTPOSTAMT 10.9. mit allen Stempeln in die USA . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2172P 1931, D. Europa, Luftpostkarte mit guter Frankatur (u.a. 2 RM Zeppelin) von Hamburg mit Vorausflug via New York nach Venezuela, Ak.-Stem-

pel vorderseitig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

2173 1935, 7.8., D. Europa-Southampton, Luftpostbrief mit Seepostaufgabe vom 6.8. nach Deutschland mit Nachsendung, Umschlag oben mit
kleinen verklebten Öffnungsmängeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Flugpost Deutsches Reich
2174 1916, “FELD-FLIEGER ABTEILUNG Nr. 2", Briefstempel klar auf Feldpostkarte mit Stempel FELDPOSTAMT DES XII. RESERVEKORPS 5.9. . . [ 20,—
2175 1922, DRESDEN-NEUST. LUFTPOST 24.4.22 auf Luftpost-GSK ohne Text nach Volkach mit Best.-Stempel von Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2176 1922, HAMBURG LUFTPOST 22.5. auf Luftpost-GSK ohne Text via Berlin nach Volkach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
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2177 1927, Erstflug Goslar-Quedlinburg 16.6., Brief mit allen Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 379(2) [ 20,—
2178 RHÖN-SEGELFLUG-WETTBEWERB 1932, Karte v. 30.7.32, klarer Stempel a. Karte nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 379,u.a. [ 35,—

Raketenflugpost
2179 1933, Hasselfelde, Postkarte mit 1 Mk Vignette und allen Stempeln vom 4.11. und e. U. E. Zucker, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
2180 1934, Raketenstart Thale vom 28.1., Brief mit 3 verschiedene Vignetten und L2 “Zielrichtung: Hexentanzplatz-Rostrappe”, Randspuren. . . [ 50,—

PROPAGANDA II. WELTKRIEG

2181 1932, Das bolschewistische Rußland von Dipl. Ing. Petermann, Heft 33, 2. Aufl., 69 Seitenwerk, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
2182 1937, “Die Wahrheit über Shanghai - Der Angriff der Weltleitung gegen das letzte freie Volk Japan” von Alfred Stoß, aufgelegt im Selbstverlag,

24 Seitenheft, im Anschluss eine Skizzenkarte, sehr gute Erhaltung, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

2183P 1933, Der Trug der Astrologie von Dr. med. Mathilde Ludendorff, Verlag Ludendorff/München, 18 Seitenheft mit s/w Titelfoto, sehr gute Erhal-
tung, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

2184P 1934, “VOLL-ZIONISMUS? - Madagaskar” - Arische Rasse, Christliche Kultur und Judenproblem von Egon Winghene/Rotterdam, 4. Aufl., Ver-
lag U. Bodung/Erfurt, 80 Seitenwerk, sehr gute Erhaltung, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

2185 1934, Wirkt El Schaddai der Judengott noch? - Ein grauenvolles Beispiel induzierten Irreseins, Auszug aus “Die Gekreuzigte” von Johannes
Scherr, Verlag Ludendorff/München, 32 Seitenheft, sehr gute Erhaltung, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,—

2186P 1935, “Induciertes” Irresein durch Ocultlehren - An Hand von Geheimschriften nachgewiesen von Dr. med. Mathilde Ludendorff, Verlag Luden-
dorff/München, 120 Seitenwerk mit s/w Titelbild sign. Richter, sehr gute Erhaltung, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

2187 1935, An die Dunkelmänner unserer Zeit - Eine Antwort auf die Angriffe gegen den “Mythus des 20. Jahrhunderts” von Alfred Rosenberg, Ho-
henzeichen Verlag/München, Neugebundenes 120 Seitenwerk, Erh. II-III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,—

2188 1935, ROM mordet, mordet Seelen, Menschen Völker von W. Rose, Verlag Ludendorff/München, 46 Seitenwerk mit Color Titelbild, sehr gute
Erhaltung, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

2189 1935, Teufelswerk von Dietrich Hutten, Verlag “Deutsche Revolution”/Düsseldorf, 24 Seitenheft, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
2190P 1936, “DER UNGSÜHNTE ENGEL...”, Ein Beitrag zur Deutschen Kulturgeschichte von Mathilde Ludendorff, Verlag Ludendorff/München, 212

Seitenwerk, gute Erhaltung, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

2191 1936, “Wir Preußen!” von Walter Franz, Verlag Edwin Runge, 174 Seitenwerk, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
2192 1936, Der Fall Gustloff - Vorgeschichte und Hintergründe der Bluttat von Davos von Wolfgang Diewege, 4. Aufl., Verlag Franz Eher

Nachf./München, 114 Seitenwerk, gute Erhaltung, Erh. II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25,—

2193 1936, Die kommende Religion Okkultwahn - Als Nachfolger des Christentums von Hermann Rehwaldt, Verlag Ludendorff/München, 48 Sei-
tenwerk mit Color Titelbild, sehr gute Erhaltung, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

2194P 1937, “Abgeblitzt” - Antworten auf Theologengestammel, Verlag Ludendorff/München, 76 Seitenwerk mit Color Titelblatt, sehr gute Erhaltung,
Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

2195P 1937, “Kolumbus entlarvt! - Zusammenbruch einer kirchlichen Geschichtefälschung von Hans H Reinsch, Verlag Ludendorff/München, 53
Seitenwerk mit 7 Abb. und 1 Karte, sehr gute Erhaltung, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

2196 1937, Die Berchristung der Deutschen von Dr. Robert Luft, Verlag Ludendorff/München, 86 Seitenwerk mit Color Titelseite, sehr gute Erhal-
tung, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

2197P 1937, Katholische Aktion im Angriff auf Deutschland von Dr. Ludwig Gengler, Verlag Ludendorff/München, 36 Seitenheft mit Dekor. Color Titel-
bild, sehr gute Erhaltung, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

2198 1938, Außenpolitische Wirkung des Geburtenrückganges von Dr. Karl C von Loesch, Verlag Junker und Dünnhaupt/Berlin, 40 Seitenwerk, sehr
gute Erhaltung, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

2199 1938, Blätter der Kameradschaft-Sonderheft “Fünf Jahre KDDK”, Heft 5, dabei zahlreiche s/w Abbildungen, 119 Seitenheft, gute Erhaltung,
Erh. II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

2200 1938, Die Fremdenlegion als Freimaurer und Jesuiten Werkzeug! von T. Kaiser, Verlag Adolf Klein/Leipzig, 43 Seitenwerk, sehr gute Erhaltung,
Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,—

2201P 1938, Die Geheimnisse der Weisen von Zion in deutscher Sprache herausgegeben von Gottfried Heek, 22. Aufl., 74 Seitenwerk, Erh. I-II . . 25,—
2202P 1938, EUROPA - Den Asiatenpriestern von Erich & Mathilde Ludendorff, Verlag Ludendorff/München, 40 Seitenwerk mit Color Titelbild, sehr

gute Erhaltung, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

2203 1938, Geheime Wissenschaften? - “Induciertes” Irresein durch Ocultlehren - An Hand von Geheimschriften nachgewiesen von Dr. med. Ma-
thilde Ludendorff, Verlag Ludendorff/München, 120 Seitenwerk, sehr gute Erhaltung, Erh. I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,—

2204 1938, Weltpresse ohne Maske von Dr. Otto Dietrich Reichspressechef der NSDAP, Gauverlag Westfälische Landeszeitung Rote Erde/Dort-
mund, 39 Seitenwerk mit u.a. Portraitfoto von Dr. Dietrich, sehr gute Erhaltung, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

2205 1939, “DIE ZEIT OHNE BEISPIEL” von Joseph Goebbels, 595 Seitenwerk, die ersten vier Seiten fehlen (unbedeutend), dadurch anfangs Mängel,
sonst gute Erhaltung, Erh. III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

2206 1939, “EWIGES DEUTSCHLAND” Weihnachtsausgabe des WHW des Deutschen Volkes, Verlag Georg Westermann, 352 Seitenwerk mit diver-
sen Abb. u.a.. Portrait von Adolf Hitler von W. Sluytermann v. Langeweyde, gute Erhaltung I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

2207 1939, Der Schulungsbrief Wehr- Wille und - Kraft, Herausgeber: Der Reichsorganisationsleiter der NSDAP. dabei zahlreiche s/w Abbildungen,
135 Seitenheft, gute Erhaltung, Erh. II-III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

2208 1940, England und die Buren von Stefan Schroeder, 43 Seitenwerk mit Color Titelbild, sehr gute Erhaltung, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
2209P 1944, “ICH KÄMPFE” - Die Pflichten des Parteigenossen/Treuegelöbnis, spätes 91 Seitenwerk mit vielen zahlreichen Color und s/w Abbildun-

gen, Erh. III, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

2210 1987, “RUDOLF HESS EIN GESCHEITERTER FRIEDENSBOTE? - Die Wahrheit über die unbekannten Jahre 1941-1945" von David Irving, 2.
Auflage mit zahlreichen s/w Abbildungen, Verlag Leopold Stocker/Graz-Stuttgart, 479 Seitenwerk, sehr gute Erhaltung, neuwertig, Erh. I . .

Gebot

2211 1991, Israels Geheimplan der Völkervernichtung - Unbekannte Geheimnisse der Bibel von Dr. W. Matthießen, Archiv-Edition mit 109 Seiten,
Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

Vignetten
2212 1911 Turin, Mostra Filatelica Internazionale 14.-23. Ottobre, Set von in vier verschiedenen UPU-Farben gehaltene und mit abgerundeten

Ecken versehenen Werten, geprägte Darstellung eines klassizistischen Bauwerkes, teils Einschränkungen wie gebrochene Stanzung . . . . .
Gebot

2213 1913 Hamburg, Internationaler Sammler-Verein zur Förderung des Sammelsportes 1908-1913, blaue gezähnte Marke zu 2 Pfg., größerer
bildseitig jedoch kaum sichtbarer Einriß, eine der seltensten Marken diese Gebietes, laut Mi. 1978 bereits 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

/1 Gebot

2214 1914 Budapest, 23-26 Martz, mehrfarbige gezähnte Vignette mit Darstellung ein Dame im Biedermeierkostüm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
2215 1921 Budapest, IX. 22-27. fünfzigjähriges Jubiläum, gezähnter in Nationalfarben gehaltener Wert mit Darstellung von Ungarn Mi.-Nr. 3 und

322. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,—

2216 1922 Budapest, Kiallitas Elöadasok Vasar Szept. 24-30, waagerechter gezähnter Dreierstreifen mit drei verschiedenen Werten, je mit mehrzei-
ligen um 90° gedreht aufgebrachtem rotem Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,—

2217 1925 Baltimore, Convention der Society Philatelic Americans Aug 10-11-12, geschnittene Marke (Kap der Guten Hoffnung Mi.-Nr. 1), dünne
Stelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

2218 1932 Washington, Baraca Philathe Home - Comming Convention June 15.-19., geschnittene blaue Marke mit Stadtansicht . . . . . . . . . . . Gebot

72

Literatur III. Reich

2147 150,— 2154 40,— 2160 250,—

2157 120,—

2172 40,— 2183 Gebot 2184 50,—

2142 220,— 2145 200,—2140 40,—

2146 300,— 2153 100,—2135 60,—

2127 70,— 2129 70,— 2133 50,—
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2177 1927, Erstflug Goslar-Quedlinburg 16.6., Brief mit allen Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 379(2) [ 20,—
2178 RHÖN-SEGELFLUG-WETTBEWERB 1932, Karte v. 30.7.32, klarer Stempel a. Karte nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 379,u.a. [ 35,—

Raketenflugpost
2179 1933, Hasselfelde, Postkarte mit 1 Mk Vignette und allen Stempeln vom 4.11. und e. U. E. Zucker, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
2180 1934, Raketenstart Thale vom 28.1., Brief mit 3 verschiedene Vignetten und L2 “Zielrichtung: Hexentanzplatz-Rostrappe”, Randspuren. . . [ 50,—

PROPAGANDA II. WELTKRIEG

2181 1932, Das bolschewistische Rußland von Dipl. Ing. Petermann, Heft 33, 2. Aufl., 69 Seitenwerk, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
2182 1937, “Die Wahrheit über Shanghai - Der Angriff der Weltleitung gegen das letzte freie Volk Japan” von Alfred Stoß, aufgelegt im Selbstverlag,

24 Seitenheft, im Anschluss eine Skizzenkarte, sehr gute Erhaltung, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

2183P 1933, Der Trug der Astrologie von Dr. med. Mathilde Ludendorff, Verlag Ludendorff/München, 18 Seitenheft mit s/w Titelfoto, sehr gute Erhal-
tung, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

2184P 1934, “VOLL-ZIONISMUS? - Madagaskar” - Arische Rasse, Christliche Kultur und Judenproblem von Egon Winghene/Rotterdam, 4. Aufl., Ver-
lag U. Bodung/Erfurt, 80 Seitenwerk, sehr gute Erhaltung, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

2185 1934, Wirkt El Schaddai der Judengott noch? - Ein grauenvolles Beispiel induzierten Irreseins, Auszug aus “Die Gekreuzigte” von Johannes
Scherr, Verlag Ludendorff/München, 32 Seitenheft, sehr gute Erhaltung, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,—

2186P 1935, “Induciertes” Irresein durch Ocultlehren - An Hand von Geheimschriften nachgewiesen von Dr. med. Mathilde Ludendorff, Verlag Luden-
dorff/München, 120 Seitenwerk mit s/w Titelbild sign. Richter, sehr gute Erhaltung, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

2187 1935, An die Dunkelmänner unserer Zeit - Eine Antwort auf die Angriffe gegen den “Mythus des 20. Jahrhunderts” von Alfred Rosenberg, Ho-
henzeichen Verlag/München, Neugebundenes 120 Seitenwerk, Erh. II-III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,—

2188 1935, ROM mordet, mordet Seelen, Menschen Völker von W. Rose, Verlag Ludendorff/München, 46 Seitenwerk mit Color Titelbild, sehr gute
Erhaltung, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

2189 1935, Teufelswerk von Dietrich Hutten, Verlag “Deutsche Revolution”/Düsseldorf, 24 Seitenheft, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
2190P 1936, “DER UNGSÜHNTE ENGEL...”, Ein Beitrag zur Deutschen Kulturgeschichte von Mathilde Ludendorff, Verlag Ludendorff/München, 212

Seitenwerk, gute Erhaltung, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

2191 1936, “Wir Preußen!” von Walter Franz, Verlag Edwin Runge, 174 Seitenwerk, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
2192 1936, Der Fall Gustloff - Vorgeschichte und Hintergründe der Bluttat von Davos von Wolfgang Diewege, 4. Aufl., Verlag Franz Eher

Nachf./München, 114 Seitenwerk, gute Erhaltung, Erh. II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25,—

2193 1936, Die kommende Religion Okkultwahn - Als Nachfolger des Christentums von Hermann Rehwaldt, Verlag Ludendorff/München, 48 Sei-
tenwerk mit Color Titelbild, sehr gute Erhaltung, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

2194P 1937, “Abgeblitzt” - Antworten auf Theologengestammel, Verlag Ludendorff/München, 76 Seitenwerk mit Color Titelblatt, sehr gute Erhaltung,
Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

2195P 1937, “Kolumbus entlarvt! - Zusammenbruch einer kirchlichen Geschichtefälschung von Hans H Reinsch, Verlag Ludendorff/München, 53
Seitenwerk mit 7 Abb. und 1 Karte, sehr gute Erhaltung, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

2196 1937, Die Berchristung der Deutschen von Dr. Robert Luft, Verlag Ludendorff/München, 86 Seitenwerk mit Color Titelseite, sehr gute Erhal-
tung, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

2197P 1937, Katholische Aktion im Angriff auf Deutschland von Dr. Ludwig Gengler, Verlag Ludendorff/München, 36 Seitenheft mit Dekor. Color Titel-
bild, sehr gute Erhaltung, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

2198 1938, Außenpolitische Wirkung des Geburtenrückganges von Dr. Karl C von Loesch, Verlag Junker und Dünnhaupt/Berlin, 40 Seitenwerk, sehr
gute Erhaltung, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

2199 1938, Blätter der Kameradschaft-Sonderheft “Fünf Jahre KDDK”, Heft 5, dabei zahlreiche s/w Abbildungen, 119 Seitenheft, gute Erhaltung,
Erh. II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

2200 1938, Die Fremdenlegion als Freimaurer und Jesuiten Werkzeug! von T. Kaiser, Verlag Adolf Klein/Leipzig, 43 Seitenwerk, sehr gute Erhaltung,
Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,—

2201P 1938, Die Geheimnisse der Weisen von Zion in deutscher Sprache herausgegeben von Gottfried Heek, 22. Aufl., 74 Seitenwerk, Erh. I-II . . 25,—
2202P 1938, EUROPA - Den Asiatenpriestern von Erich & Mathilde Ludendorff, Verlag Ludendorff/München, 40 Seitenwerk mit Color Titelbild, sehr

gute Erhaltung, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

2203 1938, Geheime Wissenschaften? - “Induciertes” Irresein durch Ocultlehren - An Hand von Geheimschriften nachgewiesen von Dr. med. Ma-
thilde Ludendorff, Verlag Ludendorff/München, 120 Seitenwerk, sehr gute Erhaltung, Erh. I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,—

2204 1938, Weltpresse ohne Maske von Dr. Otto Dietrich Reichspressechef der NSDAP, Gauverlag Westfälische Landeszeitung Rote Erde/Dort-
mund, 39 Seitenwerk mit u.a. Portraitfoto von Dr. Dietrich, sehr gute Erhaltung, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

2205 1939, “DIE ZEIT OHNE BEISPIEL” von Joseph Goebbels, 595 Seitenwerk, die ersten vier Seiten fehlen (unbedeutend), dadurch anfangs Mängel,
sonst gute Erhaltung, Erh. III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

2206 1939, “EWIGES DEUTSCHLAND” Weihnachtsausgabe des WHW des Deutschen Volkes, Verlag Georg Westermann, 352 Seitenwerk mit diver-
sen Abb. u.a.. Portrait von Adolf Hitler von W. Sluytermann v. Langeweyde, gute Erhaltung I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

2207 1939, Der Schulungsbrief Wehr- Wille und - Kraft, Herausgeber: Der Reichsorganisationsleiter der NSDAP. dabei zahlreiche s/w Abbildungen,
135 Seitenheft, gute Erhaltung, Erh. II-III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

2208 1940, England und die Buren von Stefan Schroeder, 43 Seitenwerk mit Color Titelbild, sehr gute Erhaltung, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
2209P 1944, “ICH KÄMPFE” - Die Pflichten des Parteigenossen/Treuegelöbnis, spätes 91 Seitenwerk mit vielen zahlreichen Color und s/w Abbildun-

gen, Erh. III, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

2210 1987, “RUDOLF HESS EIN GESCHEITERTER FRIEDENSBOTE? - Die Wahrheit über die unbekannten Jahre 1941-1945" von David Irving, 2.
Auflage mit zahlreichen s/w Abbildungen, Verlag Leopold Stocker/Graz-Stuttgart, 479 Seitenwerk, sehr gute Erhaltung, neuwertig, Erh. I . .

Gebot

2211 1991, Israels Geheimplan der Völkervernichtung - Unbekannte Geheimnisse der Bibel von Dr. W. Matthießen, Archiv-Edition mit 109 Seiten,
Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

Vignetten
2212 1911 Turin, Mostra Filatelica Internazionale 14.-23. Ottobre, Set von in vier verschiedenen UPU-Farben gehaltene und mit abgerundeten

Ecken versehenen Werten, geprägte Darstellung eines klassizistischen Bauwerkes, teils Einschränkungen wie gebrochene Stanzung . . . . .
Gebot

2213 1913 Hamburg, Internationaler Sammler-Verein zur Förderung des Sammelsportes 1908-1913, blaue gezähnte Marke zu 2 Pfg., größerer
bildseitig jedoch kaum sichtbarer Einriß, eine der seltensten Marken diese Gebietes, laut Mi. 1978 bereits 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

/1 Gebot

2214 1914 Budapest, 23-26 Martz, mehrfarbige gezähnte Vignette mit Darstellung ein Dame im Biedermeierkostüm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
2215 1921 Budapest, IX. 22-27. fünfzigjähriges Jubiläum, gezähnter in Nationalfarben gehaltener Wert mit Darstellung von Ungarn Mi.-Nr. 3 und

322. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,—

2216 1922 Budapest, Kiallitas Elöadasok Vasar Szept. 24-30, waagerechter gezähnter Dreierstreifen mit drei verschiedenen Werten, je mit mehrzei-
ligen um 90° gedreht aufgebrachtem rotem Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,—

2217 1925 Baltimore, Convention der Society Philatelic Americans Aug 10-11-12, geschnittene Marke (Kap der Guten Hoffnung Mi.-Nr. 1), dünne
Stelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

2218 1932 Washington, Baraca Philathe Home - Comming Convention June 15.-19., geschnittene blaue Marke mit Stadtansicht . . . . . . . . . . . Gebot
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2147 150,— 2154 40,— 2160 250,—

2157 120,—

2172 40,— 2183 Gebot 2184 50,—

2142 220,— 2145 200,—2140 40,—

2146 300,— 2153 100,—2135 60,—

2127 70,— 2129 70,— 2133 50,—
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2219 1933 Klagenfurt, WERBUSIEG 10 Jahre, geschnittener (oben tangiert) schwarzer Wert auf türkisfarbenem Papier, Darstellung des geflügelten
Lindwurmes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

2220 1935 Hannover, B.A.H. 11.-19. Mai, geschnittener Wert auf grüngelbem sowie strohgelbem Papier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . /1a,b Gebot

2221 1937, Muttertag/Des Mutterschutzwerkes der V.F., zweifarbiges Gedenkblatt mit pass. Marke u. entspr. SST Wien 9. Mai 1937, rücks. Falzre-
ste, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2222 1938, “30. Januar - 5 Jahre”, einfarbige Gedenkkarte mit pass. Satzausg. u. SST Berlin 30.01.38, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2223 1938, “Zum Geburtstag des Führers 20. April 1938", color Sonderkarte, Hintergrund rot ausgefüllt mit pass. Marken vorder- u. rückseitig, SST

Braunau, Linz, Wien und Graz, blanko, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

2224 1938, 1. Mai/Die Ostmark feiert den Tag der nationalen Arbeit, kl. Color Gedenkblatt, frankiert, Tagesstpl. Fahrbarespostamt/Wien 1.V.38, ta-
dellos, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

2225 1938, 16. Deutsches Turn- u. Sportfest, Gedenkblatt mit Mi. 665/68 u. SStpl. vom 29.7.38, tadellos erhalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2226 1938, Gedenkblatt-Volksabstimmung und Großdeutscher Reichstag-Stimmzettel..., frankiert mit MiNr. 662, SST Wien 10. April 1938, über-

durchschnittlich gut erhaltenes Exemplar (sehr dünnes Papier), durch die Fotoecken etwas Eckbügig sonst TOP ERHALTUNG, selten, RR . .
[ 80,—

2227 1938, “Zum Geburtstag des Führers 20. April 1938", Color Sonderkarte, Untergrund weiß, mit pass. MiNr. 663 und entspr. SST Wien, blanko,
Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

2228 1939, Gedenkblatt-WHW des deutschen Volkes/Tag der Briefmarke mit MiNr. 675/83 u. pass. SST Berlin 8.1.1939, tadellos. . . . . . . . . . . ] 40,—
2229 1939, T. d. Briefmarke, WHW-Gedenkblatt mit pass. MiNr. 675/83 u. pass. SST FRANKFURT (MAIN) 8.1.1939, re. unten Eckbug sonst tadellos [ 30,—
2230 DANZIG, 1939, “Sonderpostwertzeichen aus Anlass der Gründung einer Landesarbeitsgemeinschaft in der Freien Stadt Danzig zur Bekämp-

fung der Geschwulstkrankheiten 29. April 1939", Falt-Gedenkblatt mit pass. eingeklebter MiNr. 306/09, Erh. I-II, selten, RR . . . . . . . . . . .
[ 100,—

2231 1939, 50. Geburtstag des Reichskanzlers, Gedenkblatt mit Foto und fünf tschechische Marken sowie entsprechendem rotem SST PRAG 20.4. [ 30,—
2232 1940, “Zum Geburtstag des Führers 20. April 1940", Color Sonderkarte im Vollformat, Untergrund weiß, mit MiNr. 773 und pass. Werbe-SST

Wien, bedarfsgebraucht, Erh. II-III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

2233 B&M,1940, 600 Jahre Stadt Pardubitz, dekor. zweifarbiges Falt-Gedenkblatt mit MiNr. 20-25 u. pass. zweifarbigem SST v. 10.VII.1940, TOP
ERHALTUNG. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

2234 1941, frankierter Postanweisungsabschnitt mit Nebenstempel “Jüdische Kulturgemeinde Klatau (zweisprachig)”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 25,—
2235 1941, T.d. Briefmarke 12. Januar/Reichsbund d. Philatelisten e.V. Wien Hofburg, Gedenkblatt mit pass. Marke und entspr. SST Wien

12.1.1941, gute Erhaltung, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

2236 1941, Wiener Frühjahrsmesse, C6-Gedenkblatt mit pass. MiNr. 768/71 u. entspr. SST Wien 13.3.41, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2237 1942, Helden-Gedenktag, einfarbiges DIN A6 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 812 u. entspr. SST Berlin 15.3.1942, sign. Kreuzer, tadellos, Erh. I . . [ 40,—
2238 B &M, 1942, T. d. Briefmarke/Erste deutsche Werbeschau 10. u. 11. Januar veranstaltet von der KdF-Sammlergruppe Prag, Dekor. Color Ge-

denkblatt mit 10 H. braun und pass. SST Prag 11.I.1942, Erh. I-II, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

2239 Überbreites DIN A4 Gedenkblatt AUSSTELLUNG “NIEMALS VERGESSEN!”, WIEN 1.KÜNSTLERHAUS 1946 mit dazugehörigem SST Wien
21.9.46, frankiert mit Nachportomarken Satz MiNr. 189-203, tadellos, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Propagandakarten zum 1. Mai
2240P 1937, “Der 1. Mai Der Auslandsdeutschen in Argentinien”, seltene, farbige Karte, bedarfsverwendet, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 250,—

Porträtkarten
2241 ADOLF HITLER, 1938, Ein Volk, ein Reich, ein Führer, color-Karte, rücks. SST Wien, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
2242 ADOLF HITLER, 1938, s/w Fotokarte, Abb. A. Hitler, sign., rücks. 3 versch. SST Wien, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2243 ADOLF HITLER, 1938, ähnlich wie Männer der Zeit, Nr. 91, Verlag Alfred Oemler, Berlin, 2 versch. SST, blanko, leichte Abplatzungen sonst ta-

dellos, in dieser Form die seltenste Variante!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

2244 ADOLF HITLER, 1939, Unser Führer, color Portraitkarte nach einem Originalgemälde v. Hugo Lehmann, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . [ 60,—

Propagandakarten Ansichten
2245 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler, Obersalzberg, Gedenk-, Ganzsachen/Karten, SST, etc.,

gute Gesamterhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

2246 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler, Obersalzberg, Willrich, Gedenk-, Ganzsachenkarten,
SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

2247 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler, Obersalzberg, Willrich, Reichskanzlei, Gedenk-, Ganz-
sachenkarten, SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

2248 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. Staatstreffen Hitler v. Horty, Obersalzberg, Olympia, Gedenk-,
Ganzsachenkarten, SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

2249 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. Männer der Zeit, A. Hitler, Obersalzberg, Gedenk-, Ganzsachen-
karten, SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

2250 1938, Lot von 6 versch. Ganzsachen mit SST , dabei 2 Hitlerportraits, “Wir danken unserem Führer”, “Ein Volk Ein Reich....”, Nr. P268, P275,
P278, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

2251 1940, Berghof Obersalzberg/Wachenfeld, 6 verschiedene, ungebrauchte color Fotokarten, dabei Blick aus der gr. Halle, Wohnzimmer, Speise-
saal, Innen- u. Wohnraum, Verlag Photo Hoffmann/München, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

2252 1940, Berghof Obersalzberg/Wachenfeld, 7 verschiedene, ungebrauchte color Fotokarten, dabei Arbeitszimmer des Führers, Blick aus der gr.
Halle, Wohnzimmer, Speisesaal, Innen- u. Wohnraum, Verlag Photo Hoffmann/München, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 140,—

2253 1940, Berghof Obersalzberg/Wachenfeld, 7 verschiedene, ungebrauchte color Fotokarten, dabei Arbeitszimmer des Führers, Blick aus der gr.
Halle, Wohnzimmer, Speisesaal, Innen- u. Wohnraum, Verlag Photo Hoffmann/München, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 140,—

2254 1940, Obersalzberg, Der Berghof, color Fotokarte mit Abb. “Arbeitszimmer des Führers”, Verlag Photo Hoffmann/München, gelaufen, tadellos,
Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

2255 1940, Obersalzberg, Landhaus des Reichskanzlers, color Fotokarte mit Abb. “Innenraum im Hause Wachenfeld”, Verlag Photo Hoffmann/Mün-
chen, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

2256 1943, München, s/w Fotokarte mit Abb. Feldhernhalle, Taubenfütterung, Verlag A. Lengauer/München, gelaufen, tadellos, Erh. I . . . . . . . . [ Gebot

Propagandakarten Ritterkreuzträger
2257 1940, (ca.), Ritterkreuzträger Oberleutnant Kylling-Schmidt, s/w Foto-Portraitkarte Nr. R171 v. Photo Hoffmann/München, ungebraucht, Erh.

I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Reichsparteitage
2258 1938, Reichsparteitag, Nürnberg, s/w Propagandakarte, SST, gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2259 1939. nicht verausgabte Propagandakarte mit Abb. Hakenkreuzstandarten vor Dtl.-Karte, aus Originaldruckbogen, tadellos . . . . . . . . . . . . [ 70,—

Propagandakarten verschiedener Ereignisse
2260 1934, Foto-AK “Zur Erinnerung an den 8.7. - Einweihung des Lagers Atoma-Hellgrund der NS Arbeitsdienst-Abteilung 4/72, ungebraucht . [ 20,—
2261 1935, “Wir erwarten Dich”, s/w-Karte mit Abb. Mann mit Schaufel des NS. Arbeitsdienst Abteilung 4/72 Altona, Hellgrund, gebraucht, kleiner

Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

74

Gedenkblätter

2202 Gebot 2209 50,—

2354 400,—

2355 275,—

2197 Gebot 2201 25,—2195 Gebot

2186 Gebot 2190 Gebot 2194 Gebot
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2219 1933 Klagenfurt, WERBUSIEG 10 Jahre, geschnittener (oben tangiert) schwarzer Wert auf türkisfarbenem Papier, Darstellung des geflügelten
Lindwurmes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

2220 1935 Hannover, B.A.H. 11.-19. Mai, geschnittener Wert auf grüngelbem sowie strohgelbem Papier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . /1a,b Gebot

2221 1937, Muttertag/Des Mutterschutzwerkes der V.F., zweifarbiges Gedenkblatt mit pass. Marke u. entspr. SST Wien 9. Mai 1937, rücks. Falzre-
ste, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2222 1938, “30. Januar - 5 Jahre”, einfarbige Gedenkkarte mit pass. Satzausg. u. SST Berlin 30.01.38, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2223 1938, “Zum Geburtstag des Führers 20. April 1938", color Sonderkarte, Hintergrund rot ausgefüllt mit pass. Marken vorder- u. rückseitig, SST

Braunau, Linz, Wien und Graz, blanko, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

2224 1938, 1. Mai/Die Ostmark feiert den Tag der nationalen Arbeit, kl. Color Gedenkblatt, frankiert, Tagesstpl. Fahrbarespostamt/Wien 1.V.38, ta-
dellos, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

2225 1938, 16. Deutsches Turn- u. Sportfest, Gedenkblatt mit Mi. 665/68 u. SStpl. vom 29.7.38, tadellos erhalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2226 1938, Gedenkblatt-Volksabstimmung und Großdeutscher Reichstag-Stimmzettel..., frankiert mit MiNr. 662, SST Wien 10. April 1938, über-

durchschnittlich gut erhaltenes Exemplar (sehr dünnes Papier), durch die Fotoecken etwas Eckbügig sonst TOP ERHALTUNG, selten, RR . .
[ 80,—

2227 1938, “Zum Geburtstag des Führers 20. April 1938", Color Sonderkarte, Untergrund weiß, mit pass. MiNr. 663 und entspr. SST Wien, blanko,
Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

2228 1939, Gedenkblatt-WHW des deutschen Volkes/Tag der Briefmarke mit MiNr. 675/83 u. pass. SST Berlin 8.1.1939, tadellos. . . . . . . . . . . ] 40,—
2229 1939, T. d. Briefmarke, WHW-Gedenkblatt mit pass. MiNr. 675/83 u. pass. SST FRANKFURT (MAIN) 8.1.1939, re. unten Eckbug sonst tadellos [ 30,—
2230 DANZIG, 1939, “Sonderpostwertzeichen aus Anlass der Gründung einer Landesarbeitsgemeinschaft in der Freien Stadt Danzig zur Bekämp-

fung der Geschwulstkrankheiten 29. April 1939", Falt-Gedenkblatt mit pass. eingeklebter MiNr. 306/09, Erh. I-II, selten, RR . . . . . . . . . . .
[ 100,—

2231 1939, 50. Geburtstag des Reichskanzlers, Gedenkblatt mit Foto und fünf tschechische Marken sowie entsprechendem rotem SST PRAG 20.4. [ 30,—
2232 1940, “Zum Geburtstag des Führers 20. April 1940", Color Sonderkarte im Vollformat, Untergrund weiß, mit MiNr. 773 und pass. Werbe-SST

Wien, bedarfsgebraucht, Erh. II-III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

2233 B&M,1940, 600 Jahre Stadt Pardubitz, dekor. zweifarbiges Falt-Gedenkblatt mit MiNr. 20-25 u. pass. zweifarbigem SST v. 10.VII.1940, TOP
ERHALTUNG. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

2234 1941, frankierter Postanweisungsabschnitt mit Nebenstempel “Jüdische Kulturgemeinde Klatau (zweisprachig)”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 25,—
2235 1941, T.d. Briefmarke 12. Januar/Reichsbund d. Philatelisten e.V. Wien Hofburg, Gedenkblatt mit pass. Marke und entspr. SST Wien

12.1.1941, gute Erhaltung, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

2236 1941, Wiener Frühjahrsmesse, C6-Gedenkblatt mit pass. MiNr. 768/71 u. entspr. SST Wien 13.3.41, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2237 1942, Helden-Gedenktag, einfarbiges DIN A6 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 812 u. entspr. SST Berlin 15.3.1942, sign. Kreuzer, tadellos, Erh. I . . [ 40,—
2238 B &M, 1942, T. d. Briefmarke/Erste deutsche Werbeschau 10. u. 11. Januar veranstaltet von der KdF-Sammlergruppe Prag, Dekor. Color Ge-

denkblatt mit 10 H. braun und pass. SST Prag 11.I.1942, Erh. I-II, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

2239 Überbreites DIN A4 Gedenkblatt AUSSTELLUNG “NIEMALS VERGESSEN!”, WIEN 1.KÜNSTLERHAUS 1946 mit dazugehörigem SST Wien
21.9.46, frankiert mit Nachportomarken Satz MiNr. 189-203, tadellos, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Propagandakarten zum 1. Mai
2240P 1937, “Der 1. Mai Der Auslandsdeutschen in Argentinien”, seltene, farbige Karte, bedarfsverwendet, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 250,—

Porträtkarten
2241 ADOLF HITLER, 1938, Ein Volk, ein Reich, ein Führer, color-Karte, rücks. SST Wien, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
2242 ADOLF HITLER, 1938, s/w Fotokarte, Abb. A. Hitler, sign., rücks. 3 versch. SST Wien, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2243 ADOLF HITLER, 1938, ähnlich wie Männer der Zeit, Nr. 91, Verlag Alfred Oemler, Berlin, 2 versch. SST, blanko, leichte Abplatzungen sonst ta-

dellos, in dieser Form die seltenste Variante!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

2244 ADOLF HITLER, 1939, Unser Führer, color Portraitkarte nach einem Originalgemälde v. Hugo Lehmann, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . [ 60,—

Propagandakarten Ansichten
2245 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler, Obersalzberg, Gedenk-, Ganzsachen/Karten, SST, etc.,

gute Gesamterhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

2246 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler, Obersalzberg, Willrich, Gedenk-, Ganzsachenkarten,
SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

2247 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler, Obersalzberg, Willrich, Reichskanzlei, Gedenk-, Ganz-
sachenkarten, SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

2248 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. Staatstreffen Hitler v. Horty, Obersalzberg, Olympia, Gedenk-,
Ganzsachenkarten, SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

2249 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. Männer der Zeit, A. Hitler, Obersalzberg, Gedenk-, Ganzsachen-
karten, SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

2250 1938, Lot von 6 versch. Ganzsachen mit SST , dabei 2 Hitlerportraits, “Wir danken unserem Führer”, “Ein Volk Ein Reich....”, Nr. P268, P275,
P278, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

2251 1940, Berghof Obersalzberg/Wachenfeld, 6 verschiedene, ungebrauchte color Fotokarten, dabei Blick aus der gr. Halle, Wohnzimmer, Speise-
saal, Innen- u. Wohnraum, Verlag Photo Hoffmann/München, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

2252 1940, Berghof Obersalzberg/Wachenfeld, 7 verschiedene, ungebrauchte color Fotokarten, dabei Arbeitszimmer des Führers, Blick aus der gr.
Halle, Wohnzimmer, Speisesaal, Innen- u. Wohnraum, Verlag Photo Hoffmann/München, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 140,—

2253 1940, Berghof Obersalzberg/Wachenfeld, 7 verschiedene, ungebrauchte color Fotokarten, dabei Arbeitszimmer des Führers, Blick aus der gr.
Halle, Wohnzimmer, Speisesaal, Innen- u. Wohnraum, Verlag Photo Hoffmann/München, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 140,—

2254 1940, Obersalzberg, Der Berghof, color Fotokarte mit Abb. “Arbeitszimmer des Führers”, Verlag Photo Hoffmann/München, gelaufen, tadellos,
Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

2255 1940, Obersalzberg, Landhaus des Reichskanzlers, color Fotokarte mit Abb. “Innenraum im Hause Wachenfeld”, Verlag Photo Hoffmann/Mün-
chen, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

2256 1943, München, s/w Fotokarte mit Abb. Feldhernhalle, Taubenfütterung, Verlag A. Lengauer/München, gelaufen, tadellos, Erh. I . . . . . . . . [ Gebot

Propagandakarten Ritterkreuzträger
2257 1940, (ca.), Ritterkreuzträger Oberleutnant Kylling-Schmidt, s/w Foto-Portraitkarte Nr. R171 v. Photo Hoffmann/München, ungebraucht, Erh.

I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Reichsparteitage
2258 1938, Reichsparteitag, Nürnberg, s/w Propagandakarte, SST, gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2259 1939. nicht verausgabte Propagandakarte mit Abb. Hakenkreuzstandarten vor Dtl.-Karte, aus Originaldruckbogen, tadellos . . . . . . . . . . . . [ 70,—

Propagandakarten verschiedener Ereignisse
2260 1934, Foto-AK “Zur Erinnerung an den 8.7. - Einweihung des Lagers Atoma-Hellgrund der NS Arbeitsdienst-Abteilung 4/72, ungebraucht . [ 20,—
2261 1935, “Wir erwarten Dich”, s/w-Karte mit Abb. Mann mit Schaufel des NS. Arbeitsdienst Abteilung 4/72 Altona, Hellgrund, gebraucht, kleiner

Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—
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2262 1936 Festpostkarte zum Reichsparteitag der NSDAP mit entsprechenden Maschinenstempel, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2263 Kriegerdenkmal in München an die im I. Wk gefallenen Helden, color Karte, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2264P 1937, “Der ewige Jude”, farbige Privatganzsache mit pass. SST München, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 127C32 [ 120,—
2265 1938, Dt. Turn- u. Sportfest, Breslau, amtl. Festpostkarte mit pass. Marke MiNr. 665 (2) und entspr. SST, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Winterhilfswerk
2266 WHW 1933/34 - Pommern, 4 verschiedene “Medaillen” aus Porzellan (?) mit verschiedenen Darstellungen, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

Wehrmacht Luftwaffe
2267 1937, “Fröhliche Festtage via Condor-Lufthansa”, argentinische color Festkarte, befördert von Buenos Aires nach Borholt/Deutschland (Mar-

ken abgefallen), tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

2268 1940, (ca.), Deutscher Luftsport-Verband, Ernst Udet, Color Portraitkarte nach einem Gemälde von Erich Gleff der Jüngere, tadellos unge-
braucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

2269 1940, (ca.), Jagdeinsitzer Messerschmitt Me 109, s/w Fotokarte Nr. 849/46 aus der Serie “Unsere Wehrmacht”, tadellos ungebraucht, Erh. I . [ 25,—
2270 1940, (ca.), Jagdeinsitzer Messerschmitt Me 109, s/w Fotokarte Nr. R 78, Ross-Verlag/Berlin, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . [ 25,—

Wehrmacht Marine
2271 Marine-Ehrenmal Laboe, Weihehalle für die im I. Wk gefallenen Angehörigen der Marine, color Karte, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2272 PRIEN, Kapitänleutnant, color Portraitzeichnung, aus der Serie “Unsere U-Boot-Waffe, tadellos ungebraucht, VDA Nr.E35 . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Propagandakarten verschiedener Organisationen
2273 1940, Reichsbund für Leibesübungen, AK Bereichssportschule Schloß Schielleiten, Post Stubenberg, gebraucht mit Text. . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Hitler und Mussolini
2274 1938, “Zur historischen Begegnung...” u.a. Der Führer und Der Duce, zusammenhängende s/w Fotokarte vom Verlag Struck/Berlin, je fran-

kiert mit 3 Pf. Hindenburg u. zwei versch. SST Berlin 21.10.38/Magdeburg 30.10.38, rücks. beschriftet, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

2275 1938, Der Duce und Führer, ital. s/w Portrait-Propagandakarte mit pass. Werbestempel von Rom, bedarfsgebraucht nach Berlin, Erh. I . . . [ 80,—

Propaganda Vignetten
2276 1910 Bern, Intern.-Postwertzeichen Ausstellung 3.-12. Sep. (Bär mit u.a. Basler Taube und Zürich), größere helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . 20,—
2277 1913 Brüssel, Revue des Arts Philateliques, Set von 4 verschiedenfarbenen Marken (Drucker vor Handpresse), zwei Werte bildseitige winzige

Anhaftungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,—

Juxkarten
2278 1938-1943, 19 verschiedene color Jux-Karten, fast alle gelaufen, überwiegend s/w, vom Spezialverlag Horn, Gotha, jeweils sign. Trautloft 38,

tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

2279 1940, SEPP’S SCHNELLKÜCHE, s/w Jux-Karte, per Feldpost v. Ludgerstal nach Wien gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2280 1940, s/w Jux-Karte mit Abb. Flugzeug mit Hakenkreuz im Anflug, per Feldpost nach Wien gelaufen, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
2281 1940, s/w Jux-Karte mit Abb. Flugzeug mit Hakenkreuz/Pilot schaut auf Flugpersonal herunter, per Feldpost gelaufen, Tarnstempel u.

Dienststpl. L 32438 (Luftgaupostamt Frankfurt a. M.), tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

2282 1941, Melde: Soeben notgelandet, s/w Jux-Karte, per Feldpost aus Augsburg (Rot Kreuz Maschi.-Werbestpl.) nach Wien gelaufen, Fp.Nr.
30897, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

2283 FERNAUFKLÄRUNG, ungebrauchte s/w Jux-Karte mit Abb. Soldaten sehen Damen am Wasser durchs Fernglas, Verlag Robert Franke, Ham-
burg, Erhaltung II, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

2284 1941, s/w Jux-Karte mit Abb. Flugzeug mit Hakenkreuz/Pilot will Baby retten, per Feldpost aus München nach Ostmark gelaufen, tadellos . [ 25,—

Schmucktelegramme
2285 1933/36, 2 Schmuckblattelegramme gebraucht mit kleinen Einschränkungen: “Adler über Hakenkreuzflagge” und “Segelboot” (C187 LX2

5.36), ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

2286 1936/38, drei verschiedene sauber gebrauchte Schmuckblatt-Telegramme (LX 4, 5 und 18) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Sammelbilderalben
2287 OLYMPIADE 1936, beide Bände komplett, Band I noch mit Schutzumschlag, gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST

2288 1913, Postsachen-Vordruckkarte über die Beförderungsdauer aus PEKING DP 17.4.13 an das Kaiserliche Bahnpostamt Nr. 18 in Berlin, leich-
te Bugspuren, sonst feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

2289P 2 Mark Ziffer in c-Farbe # etwas erh. gepr. Bothe, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37c # 140,—
2290 2 Mk lebhaftgraulila (fehlerhaft durch Randklebung) und 20 Pf. blau auf Paketkarten-Briefstück mit Stempel SHANGHAI KDPAg 26.6.91 . . V37c,V48b ] 100,—
2291FP 2 Mark Ziffer lebhaftgraulila, tadellos # Fotobefund Prüfstelle Basel “einwandfrei”, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d # 250,—
2292 2 Mk dunkelrotkarmin, Prachtstück mit klarem K1 “SHANGHAI DP b 16.8.00" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 20,—
2293P 2 Mk dunkelrotkarmin, sauber gestempeltes Prachtstück mit auf dieser Marke seltener Entwertung “TIENTSIN DP *a...2.00, signiert Steuer

BPP - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e # 150,—

2294 2 Mk braunpurpur auf Kabinett-Paketkarten-Briefstück mit K1 SHANGHAI DP b 1.11.99 gepr. Hartung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 20,—
2295 2 Mk dunkelrotkarmin im waagerechten Prachtpaar mit Stempel SHANGHAI 16.6.98, bestens signiert Dr. Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . V37e(2) # 20,—
2296P 2 Mk rötlichkarmin im senkrechten Kabinett-Paar mit K1 SHANGHAI DP b 27.4.00, bestens signiert Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f(2) # 90,—
2297P 2 Mk rötlichkarmin, senkrechtes Paar auf Kabinett-Paketkartenbriefstück mit K1 SHANGHAI DP a 14.3.01, signiert Hartung . . . . . . . . . . . V37f(2) ] 100,—
2298P 2 Mk dunkelrotkarmin auf Pracht-Paketkartenbriefstück mit klarem K1 “TIENSTIN DP *a 16.3.01, signiert Dr. Steuer BPP, Handbuch 120,- V37e ] 40,—
2299 2 Mk dunkelrotkarmin, sauber gestempelter Pracht-Viererblock mit Stempel SHANGHAI 2.12.96, dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e(4) # 50,—
2300P 2 Mk dunkelrotkarmin in Mischfrankatur mit senkrechtem Paar der 20 Pfg Germania Reichspost auf Kabinett-Paketkarten-Briefstück mit je-

weils klarer Entwertung K.D.FELD.POSTSTATION No. 7 18.12., doppelt signiert Bothe BPP, dekorativ, nach Handbuch ca. 720,- . . . . . . . . .
V37e,PVd(2)
]

300,—

2301P 2 Mk rötlichkarmin im senkrechten Paar auf Paketkarten-Briefstück mit Stempel SHANGHAI DP 14.3.01, oberer Wert mit Gummifleck links
oben, sonst feines Bedarfsstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37f(2) ] 80,—

2302 5 Pf. auf Briefstück, Fotobefund Prüfstelle Basel “einwandfrei” und gepr. Willmann, Mohrmann , Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V40 ] 35,—
2303 10 Pfg lebhaftrotkarmin auf Pracht-Briefstück mit Stempel KDPAg SHANGHAI 2.8., bestens signiert F. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . V41b ] 25,—
2304 20 Pfg ultramarin, 4x als Einheit auf Bedarfsbriefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 19.8.89, etwas knittrig, sonst feines Stück! . . . . . . V42c(4) ] 40,—
2305 50 Pfg oliv, 2x auf Bedarfsbriefstück mit K1 SHANGHAI KDPAG 27.12., Bugspur durch die Zähnung und linke Marke oben links mit Blaustift-

spur, eben reiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V44b(2) ] 40,—
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2431 200,— 2434 100,— 2439 80,— 2440 200,—

2444 300,— 2447 70,— 2449 200,—

2453 100,— 2455 80,— 2459 100,—

2450 200,— 2462 100,— 2471 120,—

2419 100,— 2423 300,— 2430 100,—2327 300,—

2264 120,—

2362 250,—2353 500,—2240 250,—
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2262 1936 Festpostkarte zum Reichsparteitag der NSDAP mit entsprechenden Maschinenstempel, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2263 Kriegerdenkmal in München an die im I. Wk gefallenen Helden, color Karte, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2264P 1937, “Der ewige Jude”, farbige Privatganzsache mit pass. SST München, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 127C32 [ 120,—
2265 1938, Dt. Turn- u. Sportfest, Breslau, amtl. Festpostkarte mit pass. Marke MiNr. 665 (2) und entspr. SST, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Winterhilfswerk
2266 WHW 1933/34 - Pommern, 4 verschiedene “Medaillen” aus Porzellan (?) mit verschiedenen Darstellungen, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

Wehrmacht Luftwaffe
2267 1937, “Fröhliche Festtage via Condor-Lufthansa”, argentinische color Festkarte, befördert von Buenos Aires nach Borholt/Deutschland (Mar-

ken abgefallen), tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

2268 1940, (ca.), Deutscher Luftsport-Verband, Ernst Udet, Color Portraitkarte nach einem Gemälde von Erich Gleff der Jüngere, tadellos unge-
braucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

2269 1940, (ca.), Jagdeinsitzer Messerschmitt Me 109, s/w Fotokarte Nr. 849/46 aus der Serie “Unsere Wehrmacht”, tadellos ungebraucht, Erh. I . [ 25,—
2270 1940, (ca.), Jagdeinsitzer Messerschmitt Me 109, s/w Fotokarte Nr. R 78, Ross-Verlag/Berlin, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . [ 25,—

Wehrmacht Marine
2271 Marine-Ehrenmal Laboe, Weihehalle für die im I. Wk gefallenen Angehörigen der Marine, color Karte, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2272 PRIEN, Kapitänleutnant, color Portraitzeichnung, aus der Serie “Unsere U-Boot-Waffe, tadellos ungebraucht, VDA Nr.E35 . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Propagandakarten verschiedener Organisationen
2273 1940, Reichsbund für Leibesübungen, AK Bereichssportschule Schloß Schielleiten, Post Stubenberg, gebraucht mit Text. . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Hitler und Mussolini
2274 1938, “Zur historischen Begegnung...” u.a. Der Führer und Der Duce, zusammenhängende s/w Fotokarte vom Verlag Struck/Berlin, je fran-

kiert mit 3 Pf. Hindenburg u. zwei versch. SST Berlin 21.10.38/Magdeburg 30.10.38, rücks. beschriftet, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

2275 1938, Der Duce und Führer, ital. s/w Portrait-Propagandakarte mit pass. Werbestempel von Rom, bedarfsgebraucht nach Berlin, Erh. I . . . [ 80,—

Propaganda Vignetten
2276 1910 Bern, Intern.-Postwertzeichen Ausstellung 3.-12. Sep. (Bär mit u.a. Basler Taube und Zürich), größere helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . 20,—
2277 1913 Brüssel, Revue des Arts Philateliques, Set von 4 verschiedenfarbenen Marken (Drucker vor Handpresse), zwei Werte bildseitige winzige

Anhaftungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,—

Juxkarten
2278 1938-1943, 19 verschiedene color Jux-Karten, fast alle gelaufen, überwiegend s/w, vom Spezialverlag Horn, Gotha, jeweils sign. Trautloft 38,

tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

2279 1940, SEPP’S SCHNELLKÜCHE, s/w Jux-Karte, per Feldpost v. Ludgerstal nach Wien gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2280 1940, s/w Jux-Karte mit Abb. Flugzeug mit Hakenkreuz im Anflug, per Feldpost nach Wien gelaufen, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
2281 1940, s/w Jux-Karte mit Abb. Flugzeug mit Hakenkreuz/Pilot schaut auf Flugpersonal herunter, per Feldpost gelaufen, Tarnstempel u.

Dienststpl. L 32438 (Luftgaupostamt Frankfurt a. M.), tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

2282 1941, Melde: Soeben notgelandet, s/w Jux-Karte, per Feldpost aus Augsburg (Rot Kreuz Maschi.-Werbestpl.) nach Wien gelaufen, Fp.Nr.
30897, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

2283 FERNAUFKLÄRUNG, ungebrauchte s/w Jux-Karte mit Abb. Soldaten sehen Damen am Wasser durchs Fernglas, Verlag Robert Franke, Ham-
burg, Erhaltung II, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

2284 1941, s/w Jux-Karte mit Abb. Flugzeug mit Hakenkreuz/Pilot will Baby retten, per Feldpost aus München nach Ostmark gelaufen, tadellos . [ 25,—

Schmucktelegramme
2285 1933/36, 2 Schmuckblattelegramme gebraucht mit kleinen Einschränkungen: “Adler über Hakenkreuzflagge” und “Segelboot” (C187 LX2

5.36), ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

2286 1936/38, drei verschiedene sauber gebrauchte Schmuckblatt-Telegramme (LX 4, 5 und 18) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Sammelbilderalben
2287 OLYMPIADE 1936, beide Bände komplett, Band I noch mit Schutzumschlag, gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST

2288 1913, Postsachen-Vordruckkarte über die Beförderungsdauer aus PEKING DP 17.4.13 an das Kaiserliche Bahnpostamt Nr. 18 in Berlin, leich-
te Bugspuren, sonst feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

2289P 2 Mark Ziffer in c-Farbe # etwas erh. gepr. Bothe, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37c # 140,—
2290 2 Mk lebhaftgraulila (fehlerhaft durch Randklebung) und 20 Pf. blau auf Paketkarten-Briefstück mit Stempel SHANGHAI KDPAg 26.6.91 . . V37c,V48b ] 100,—
2291FP 2 Mark Ziffer lebhaftgraulila, tadellos # Fotobefund Prüfstelle Basel “einwandfrei”, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d # 250,—
2292 2 Mk dunkelrotkarmin, Prachtstück mit klarem K1 “SHANGHAI DP b 16.8.00" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 20,—
2293P 2 Mk dunkelrotkarmin, sauber gestempeltes Prachtstück mit auf dieser Marke seltener Entwertung “TIENTSIN DP *a...2.00, signiert Steuer

BPP - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e # 150,—

2294 2 Mk braunpurpur auf Kabinett-Paketkarten-Briefstück mit K1 SHANGHAI DP b 1.11.99 gepr. Hartung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 20,—
2295 2 Mk dunkelrotkarmin im waagerechten Prachtpaar mit Stempel SHANGHAI 16.6.98, bestens signiert Dr. Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . V37e(2) # 20,—
2296P 2 Mk rötlichkarmin im senkrechten Kabinett-Paar mit K1 SHANGHAI DP b 27.4.00, bestens signiert Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f(2) # 90,—
2297P 2 Mk rötlichkarmin, senkrechtes Paar auf Kabinett-Paketkartenbriefstück mit K1 SHANGHAI DP a 14.3.01, signiert Hartung . . . . . . . . . . . V37f(2) ] 100,—
2298P 2 Mk dunkelrotkarmin auf Pracht-Paketkartenbriefstück mit klarem K1 “TIENSTIN DP *a 16.3.01, signiert Dr. Steuer BPP, Handbuch 120,- V37e ] 40,—
2299 2 Mk dunkelrotkarmin, sauber gestempelter Pracht-Viererblock mit Stempel SHANGHAI 2.12.96, dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e(4) # 50,—
2300P 2 Mk dunkelrotkarmin in Mischfrankatur mit senkrechtem Paar der 20 Pfg Germania Reichspost auf Kabinett-Paketkarten-Briefstück mit je-

weils klarer Entwertung K.D.FELD.POSTSTATION No. 7 18.12., doppelt signiert Bothe BPP, dekorativ, nach Handbuch ca. 720,- . . . . . . . . .
V37e,PVd(2)
]

300,—

2301P 2 Mk rötlichkarmin im senkrechten Paar auf Paketkarten-Briefstück mit Stempel SHANGHAI DP 14.3.01, oberer Wert mit Gummifleck links
oben, sonst feines Bedarfsstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37f(2) ] 80,—

2302 5 Pf. auf Briefstück, Fotobefund Prüfstelle Basel “einwandfrei” und gepr. Willmann, Mohrmann , Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V40 ] 35,—
2303 10 Pfg lebhaftrotkarmin auf Pracht-Briefstück mit Stempel KDPAg SHANGHAI 2.8., bestens signiert F. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . V41b ] 25,—
2304 20 Pfg ultramarin, 4x als Einheit auf Bedarfsbriefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 19.8.89, etwas knittrig, sonst feines Stück! . . . . . . V42c(4) ] 40,—
2305 50 Pfg oliv, 2x auf Bedarfsbriefstück mit K1 SHANGHAI KDPAG 27.12., Bugspur durch die Zähnung und linke Marke oben links mit Blaustift-

spur, eben reiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V44b(2) ] 40,—
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2431 200,— 2434 100,— 2439 80,— 2440 200,—

2444 300,— 2447 70,— 2449 200,—

2453 100,— 2455 80,— 2459 100,—

2450 200,— 2462 100,— 2471 120,—

2419 100,— 2423 300,— 2430 100,—2327 300,—

2264 120,—

2362 250,—2353 500,—2240 250,—
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2306P 50 Pfg graugrün mit Plattenfehler V und Normalmarke auf Bedarfs-Briefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 4.6.87, Marke mit Plattenfehler
mit Einriss, sonst optisch ansprechend, Fotoattest  Jäschke-L. BPP, 1080,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V44aV, V44a
]

100,—

2307 50 Pfg oliv im senkrechten Paar auf Bedarfs-Briefstück mit K1 SHANGHAI KDPAG 23.8.90, Faltung durch die Zähnung, siehe auch Foto!. . V44b(2) ] 40,—
2308 10 Pf. Krone/Adler lebhaftrosarot im Viererblock aus der linken oberen Bogenecke (im Rand beschnitten) auf Pracht-Briefstück mit 2x klarem

K1 “SHANGHAI KDPAg 14.3.91, rechte untere Marke schlecht repariert, die anderen Werten jeweils bestens signiert Dr. Steuer BPP . . . . .
V47b(4) ] 40,—

2309 10 Pfg und 20 Pfg Krone/Adler auf 2 Kabinett-Briefstücken, davon 1x ein Postanweisungs-Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47,V48 ] 20,—
2310 10 Pfg bräunlichrot im Viererblock auf Prachtbriefstück mit 2x K1 KDPAG SHANGHAI 8.6.92, Briefstück mit Spuren, Viererblock oben links mit

Eckbug, sonst einwandfrei, feine Einheit aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47b(4) ] 50,—

2311P 10 Pfg Krone/Adler mittelrot im senkrechten Paar und 50 Pfg Krone/Adler mittelbraunrot im senkrechten Paar, zusammen auf Kabinett-Brief-
stück mit komplettem K1 “TIENTSIN KDPAG 24...96", 2 kleine Gummiflecke stören den guten Gesamteindruck überhaupt nicht, signiert Dr.
Steuer BPP (10 Pfg Werte doppelt signiert) - seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c(2),V50c(2)
]

280,—

2312 20 Pfg Krone/Adler ultramarin auf Kabinett-Briefstück mit Stempel KDPAg SHANGHAI 3.10.91, signiert Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . V48a ] 20,—
2313 20 Pfg ultramarin im waagerechten Paar mit Stempel KDPAG SHANHGHAI 31.1., rechte Marke mit heller Stelle, linke Marke einwandfrei und

bestens signiert Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48a(2) # 25,—

2314 20 Pfg ultramarin, 2x auf Pracht-Briefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 19.1.90, gepr. Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48a(2) ] 40,—
2315 20 Pf. Krone/Adler ultramarin im senkrechten 3er-Streifen (obere Marke eckrund) auf Pracht-Briefstück aus dem Bedarf mit 2x klarem K1

SHANGHAI KDPAg 28.11.90, sehr schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48a(3) ] 50,—

2316P 20 Pfg kobaltblau im waagerechten Paar auf Pracht-Briefstück mit K1 KDPAG SHANGHAI 21.10.92, im Oberrand mit Spuren, sonst
feines Stück dieser Seltenheit, signiert Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48c(2) ] 350,—

2317 20 Pfg Krone/Adler violettultramarin auf Pracht-Briefstück mit besseren Stempel SHANGHAI **a 17.10.98 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d ] 20,—
2318 20 Pfg lebhaftultramarin im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit 2x K1 SHANGHAI 24.3.96 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d(2) ] 20,—
2319 20 Pfg lebhaftultramarinblau, 3x auf Bedarfsbriefstück (1 Wert durch Randklebung fehlerhaft) mit recht seltener Entwertung SHANGHAI *a

4.10.98, gepr. Kilian BPP, feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48d(3) ] 40,—

2320 20 Pfg Krone/Adler ultramarin auf Pracht-Briefstück mit Stempel KDPAg SHANGHAI 3.10.91, etwas Patina, signiert Steuer BPP . . . . . . . . V48a ] 20,—
2321 25 Pfg orange in MiF mit Nr. 37e (2), 47b und 50d auf Pracht-Paketkarten-Briefstück mit 3x K1 SHANGHAI KDPAG 6.2.93, gepr. Steuer BPP, 2

Werte fehlerhaft, dennoch eine dekorative MIF!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V49b u.a. ] 80,—

2322 Goldpaketkartenabschnitt mit V37(2), V47, 49 u. 50 aus Schanghai vom 6.2.93, Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V49ff ] 100,—
2323 50 Pf. Krone/Adler lebhaftrötlichbraun im senkrechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 “SHANGAHI KDPAg 19.9.91", signiert . . V50d(2) ] 40,—
2324P 50 Pfg braunrot, farbfrisches und gut gezähntes, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50b # 60,—
2325P 50 Pfg rötlichbraun im waagerechtem Pracht-Paar (leicht angetrennt) mit K1 KDPAG SHANGHAI 16.12.90 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50b(2) # 100,—
2326P 50 Pfg Krone/Adler braunrot im Viererblock auf Bedarfs-Briefstück mit K1 “KDPAG SHANGHAI 5.9.91", Marke oben rechts mit verklebten

Mängeln und Marke unten rechts mit kleinem Eckbug, sonst einwandfreie und dekorative Gesamterhaltung, signiert Bothe BPP. . . . . . . . .
V50b(4) ] 200,—

2327P 50 Pfg mittelbraunrot, 15x auf Bedarfs-Leinenbriefstück mit Stempel “SHANGHAI 8.9.94", dabei 3er-Streifen (2x) und 5er-Streifen (2 Werte
Mängel), signiert Dr. Steuer BPP - sehr hohe Frankatur, lose 1350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50c(15) ] 300,—

2328P 50 Pfg mittelbräunlichrot im senkrechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit K1 SHANGHAI 1.10.93, signiert Mansfeld und Bothe BPP . . . . . V50c(2) ] 70,—
2329 50 Pfg lilabraun auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 SHANGHAI 4.4.98. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d ] 30,—
2330 50 Pfg lilabraun, senkrechter 3er-Streifen mit K1 SHANGHAI KDPAG 5.12.91, leider fehlerhaft (u.a. untere Marke mit Einriss), bildseitig noch

feines Bedarfsstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50d(3) # 30,—

2331 50 Pfg lilabraun, 3x auf Kabinett-Briefstück mit 3x K1 TIENTSIN KDPAG 11.9.97, eine Marke mit Zwischenstegansatz oben (Randklebung), sie-
he auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50d(3) ] 50,—

2332 50 Pfg lilabraun im waagerechten 6er-Block auf Bedarfsbriefstück mit K1 KDPAG SHANGHAI 24.8.92, etwas bügig, sonst dekorative Einheit,
gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50d(6) ] 180,—

2333 50 Pf. Krone/Adler lebhaftrötlichbraun im senkrechten Zwischenstegpaar auf Briefstück mit klarem K1 SHANGHAI KDPAg 28.8.91, etwas flek-
kig und Knitterspuren, optisch noch ansprechendes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50dZS ] 50,—

2334P 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ib  * 65,—
2335 3 Pf. bis 50 Pf. Krone/Adler mit steilem Aufdruck, bis auf 20 Pf. komplett auf 5 Kabinett-Briefstücken, Mi. 56,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3II,5/6I ] 25,—
2336 3 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, dunkelbraunocker und hellockerbraun, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert, Mi. 80,— . . . . . . 1IIa,IIb  ** 30,—
2337 3 Pfg Krone/Adler hellockerbraun mit steilem Aufdruck, sauber gestempeltes Prachtstück mit Stempel SHANGHAI DP **a ...2.00 (Schweizer

Type), signiert R.Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IIb # 20,—

2338 3 Pfg hellockerbraun mit steilem Aufdruck und Plattenfehler “Bruch in der Banderole rechts unten”, ungebrauchtes Prachtstück . . . . . . . . 1IIbI  * 50,—
2339P 3 Pfg lebhaftbraunocker mit steilem Aufdruck, gestempelter Kabinett-Viererblock mit Stempel SHANGHAI DP *a 12.4.00, jeder Wert bestens

signiert R. Steuer BPP - Einheiten dieser Farbe sind selten! Mi. 640,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IIc(4) # 250,—

2340 10 Pfg und 20 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, jeweils aus der rechten unteren Bogenecke mit zentrischer Entwertung, signiert Bothe
BPP - dekoratives Paar! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3II,4II # 40,—

2341P 10 Pf. Steilaufdruck Eckrandmarke in c-Farbe tadellos postfrisch, Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung”, Mi.
300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIc ER  ** 150,—

2342 25 Pf. Diagonalaufdruck dunkelorange tadellos ungebraucht, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Ib  * 35,—
2343 25 Pf. Steilaufdruck tadellos postfrisch mit unten anhängendem Zwischensteg-Ansatz, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II  ** 40,—
2344 50 Pfg mit steilem Aufdruck, senkrechtes Kabinett-Paar mit Feldpoststempel-Entwertung, vermutlich von einen Telegramm. . . . . . . . . . . . 6II(2) # 30,—
2345 50 Pf. Krone/Adler mit steilem Aufdruck im gestempelten Pracht-Viererblock mit nicht ganz perfekter Zähnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II(4) # 20,—
2346P 50 Pf. Krone/Adler mit steilem Aufdruck im senkrechten Zwischenstegpaar, gestempeltes Prachtstück, in der Zähnung vorgefaltet. . . . . . . 6IIZS # 100,—
2347FP 5 auf 10 Pf. Steilaufdruck tadellos gestempelt, gepr. Engel, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II # 300,—
2348FP 3 Pf. Germania mit Handstempelaufdruck “China” tadellos ungebraucht, signiert, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 275,—
2349P 5 Pf. Handstempel tadellos zentrisch gestempelt “TIENTSIN 1/1 01" (Sorte II), Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . 9 # 150,—
2350P 5 Pf. Germania mit Handstempelaufdruck “China” tadellos auf Briefstück mit Stempel der Sorte II, Attest Koch, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . 9 ] 130,—
2351FP 10 Pf. Handstempelaufdruck gestempelt # (Sorte I!) Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, bid auf einen kurzen Zahn unten in fehler-

freier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10 # 250,—

2352FP 30 Pf. Handstempelaufdruck # min. erh. gepr. Bothe und weitere Signaturen, u.a. Kosack, schöne Marke! Mi. 6000,— . . . . . . . 12 # 1000,—
2353P 2 Pfg Krone/Adler mit Stempel “K.D. FELD.POSTSTATION No. 7 22.5.”, 20x mit Einheiten (meist Randstücke) auf

Einschreiben-Feldpost-Briefvorderseite mit entsprechendem R-Zettel nach Muskau, 4 Werte mit Mängel durch Mittelbug bzw.
Randklebung, Rest einwandfrei, ungewöhnliches Stück aus der Petschili-Zeit, Katalogwert für lose 4000,-!. . . . . . . . . . . . . . . . .

PVag(20) ] 500,—

2354P 5 Pfg Reichspost -GSK mit Stempel K.D. FELD.POSTSTATION No. 3 4.9.(00) mit viel Bedarfstext (datiert Peking) an einen Major in
Kiel, Ak.-Stempel, vorderseitig mit kleinen Haftstellen in den Ecken, sonst einwandfrei, Fotoattest Steuer BPP - Petschili-Ganzsa-
chen sind sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AP50 [ 400,—

2355P 2 Pf. Krone/Adler und 5 Pf. Germania Reichspost auf GA-Karte 5 Pf- Krone/Adler PEKING 1/3/01 als Bedarf nach GERA, Ankunftsstempel
13.4.01. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVag+PVb [ 275,—

2356P 3 Pfg Germania Reichspost, senkrechtes Paar und Einzelwert mit Falz auf Briefstück befestigt (dieses war geteilt) mit Stempel PEKING DP
24.8.01, signiert Bothe BPP, Marken einwandfrei! (900,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVa(3) ] 300,—

2357 5 Pfg Germania Reichspost in MiF mit 25 Pfg und 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf Bedarfs-Briefstück mit K1 TIENTSIN DP *a
15.6.01, Faltspuren zwischen den Marken, sonst feine Mischfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVb,5Ia,3I ] 60,—

2358 10 Pfg Germania Reichspost auf Pracht-Briefstück mit klarem K1 K.D. FELD-POSTSTATION No. 7. 2.1. (90,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVc ] 25,—
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2306P 50 Pfg graugrün mit Plattenfehler V und Normalmarke auf Bedarfs-Briefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 4.6.87, Marke mit Plattenfehler
mit Einriss, sonst optisch ansprechend, Fotoattest  Jäschke-L. BPP, 1080,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V44aV, V44a
]

100,—

2307 50 Pfg oliv im senkrechten Paar auf Bedarfs-Briefstück mit K1 SHANGHAI KDPAG 23.8.90, Faltung durch die Zähnung, siehe auch Foto!. . V44b(2) ] 40,—
2308 10 Pf. Krone/Adler lebhaftrosarot im Viererblock aus der linken oberen Bogenecke (im Rand beschnitten) auf Pracht-Briefstück mit 2x klarem

K1 “SHANGHAI KDPAg 14.3.91, rechte untere Marke schlecht repariert, die anderen Werten jeweils bestens signiert Dr. Steuer BPP . . . . .
V47b(4) ] 40,—

2309 10 Pfg und 20 Pfg Krone/Adler auf 2 Kabinett-Briefstücken, davon 1x ein Postanweisungs-Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47,V48 ] 20,—
2310 10 Pfg bräunlichrot im Viererblock auf Prachtbriefstück mit 2x K1 KDPAG SHANGHAI 8.6.92, Briefstück mit Spuren, Viererblock oben links mit

Eckbug, sonst einwandfrei, feine Einheit aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47b(4) ] 50,—

2311P 10 Pfg Krone/Adler mittelrot im senkrechten Paar und 50 Pfg Krone/Adler mittelbraunrot im senkrechten Paar, zusammen auf Kabinett-Brief-
stück mit komplettem K1 “TIENTSIN KDPAG 24...96", 2 kleine Gummiflecke stören den guten Gesamteindruck überhaupt nicht, signiert Dr.
Steuer BPP (10 Pfg Werte doppelt signiert) - seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c(2),V50c(2)
]

280,—

2312 20 Pfg Krone/Adler ultramarin auf Kabinett-Briefstück mit Stempel KDPAg SHANGHAI 3.10.91, signiert Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . V48a ] 20,—
2313 20 Pfg ultramarin im waagerechten Paar mit Stempel KDPAG SHANHGHAI 31.1., rechte Marke mit heller Stelle, linke Marke einwandfrei und

bestens signiert Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48a(2) # 25,—

2314 20 Pfg ultramarin, 2x auf Pracht-Briefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 19.1.90, gepr. Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48a(2) ] 40,—
2315 20 Pf. Krone/Adler ultramarin im senkrechten 3er-Streifen (obere Marke eckrund) auf Pracht-Briefstück aus dem Bedarf mit 2x klarem K1

SHANGHAI KDPAg 28.11.90, sehr schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48a(3) ] 50,—

2316P 20 Pfg kobaltblau im waagerechten Paar auf Pracht-Briefstück mit K1 KDPAG SHANGHAI 21.10.92, im Oberrand mit Spuren, sonst
feines Stück dieser Seltenheit, signiert Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48c(2) ] 350,—

2317 20 Pfg Krone/Adler violettultramarin auf Pracht-Briefstück mit besseren Stempel SHANGHAI **a 17.10.98 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d ] 20,—
2318 20 Pfg lebhaftultramarin im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit 2x K1 SHANGHAI 24.3.96 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d(2) ] 20,—
2319 20 Pfg lebhaftultramarinblau, 3x auf Bedarfsbriefstück (1 Wert durch Randklebung fehlerhaft) mit recht seltener Entwertung SHANGHAI *a

4.10.98, gepr. Kilian BPP, feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48d(3) ] 40,—

2320 20 Pfg Krone/Adler ultramarin auf Pracht-Briefstück mit Stempel KDPAg SHANGHAI 3.10.91, etwas Patina, signiert Steuer BPP . . . . . . . . V48a ] 20,—
2321 25 Pfg orange in MiF mit Nr. 37e (2), 47b und 50d auf Pracht-Paketkarten-Briefstück mit 3x K1 SHANGHAI KDPAG 6.2.93, gepr. Steuer BPP, 2

Werte fehlerhaft, dennoch eine dekorative MIF!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V49b u.a. ] 80,—

2322 Goldpaketkartenabschnitt mit V37(2), V47, 49 u. 50 aus Schanghai vom 6.2.93, Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V49ff ] 100,—
2323 50 Pf. Krone/Adler lebhaftrötlichbraun im senkrechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 “SHANGAHI KDPAg 19.9.91", signiert . . V50d(2) ] 40,—
2324P 50 Pfg braunrot, farbfrisches und gut gezähntes, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50b # 60,—
2325P 50 Pfg rötlichbraun im waagerechtem Pracht-Paar (leicht angetrennt) mit K1 KDPAG SHANGHAI 16.12.90 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50b(2) # 100,—
2326P 50 Pfg Krone/Adler braunrot im Viererblock auf Bedarfs-Briefstück mit K1 “KDPAG SHANGHAI 5.9.91", Marke oben rechts mit verklebten

Mängeln und Marke unten rechts mit kleinem Eckbug, sonst einwandfreie und dekorative Gesamterhaltung, signiert Bothe BPP. . . . . . . . .
V50b(4) ] 200,—

2327P 50 Pfg mittelbraunrot, 15x auf Bedarfs-Leinenbriefstück mit Stempel “SHANGHAI 8.9.94", dabei 3er-Streifen (2x) und 5er-Streifen (2 Werte
Mängel), signiert Dr. Steuer BPP - sehr hohe Frankatur, lose 1350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50c(15) ] 300,—

2328P 50 Pfg mittelbräunlichrot im senkrechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit K1 SHANGHAI 1.10.93, signiert Mansfeld und Bothe BPP . . . . . V50c(2) ] 70,—
2329 50 Pfg lilabraun auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 SHANGHAI 4.4.98. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d ] 30,—
2330 50 Pfg lilabraun, senkrechter 3er-Streifen mit K1 SHANGHAI KDPAG 5.12.91, leider fehlerhaft (u.a. untere Marke mit Einriss), bildseitig noch

feines Bedarfsstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50d(3) # 30,—

2331 50 Pfg lilabraun, 3x auf Kabinett-Briefstück mit 3x K1 TIENTSIN KDPAG 11.9.97, eine Marke mit Zwischenstegansatz oben (Randklebung), sie-
he auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50d(3) ] 50,—

2332 50 Pfg lilabraun im waagerechten 6er-Block auf Bedarfsbriefstück mit K1 KDPAG SHANGHAI 24.8.92, etwas bügig, sonst dekorative Einheit,
gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50d(6) ] 180,—

2333 50 Pf. Krone/Adler lebhaftrötlichbraun im senkrechten Zwischenstegpaar auf Briefstück mit klarem K1 SHANGHAI KDPAg 28.8.91, etwas flek-
kig und Knitterspuren, optisch noch ansprechendes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50dZS ] 50,—

2334P 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ib  * 65,—
2335 3 Pf. bis 50 Pf. Krone/Adler mit steilem Aufdruck, bis auf 20 Pf. komplett auf 5 Kabinett-Briefstücken, Mi. 56,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3II,5/6I ] 25,—
2336 3 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, dunkelbraunocker und hellockerbraun, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert, Mi. 80,— . . . . . . 1IIa,IIb  ** 30,—
2337 3 Pfg Krone/Adler hellockerbraun mit steilem Aufdruck, sauber gestempeltes Prachtstück mit Stempel SHANGHAI DP **a ...2.00 (Schweizer

Type), signiert R.Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IIb # 20,—

2338 3 Pfg hellockerbraun mit steilem Aufdruck und Plattenfehler “Bruch in der Banderole rechts unten”, ungebrauchtes Prachtstück . . . . . . . . 1IIbI  * 50,—
2339P 3 Pfg lebhaftbraunocker mit steilem Aufdruck, gestempelter Kabinett-Viererblock mit Stempel SHANGHAI DP *a 12.4.00, jeder Wert bestens

signiert R. Steuer BPP - Einheiten dieser Farbe sind selten! Mi. 640,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IIc(4) # 250,—

2340 10 Pfg und 20 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, jeweils aus der rechten unteren Bogenecke mit zentrischer Entwertung, signiert Bothe
BPP - dekoratives Paar! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3II,4II # 40,—

2341P 10 Pf. Steilaufdruck Eckrandmarke in c-Farbe tadellos postfrisch, Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung”, Mi.
300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIc ER  ** 150,—

2342 25 Pf. Diagonalaufdruck dunkelorange tadellos ungebraucht, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Ib  * 35,—
2343 25 Pf. Steilaufdruck tadellos postfrisch mit unten anhängendem Zwischensteg-Ansatz, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II  ** 40,—
2344 50 Pfg mit steilem Aufdruck, senkrechtes Kabinett-Paar mit Feldpoststempel-Entwertung, vermutlich von einen Telegramm. . . . . . . . . . . . 6II(2) # 30,—
2345 50 Pf. Krone/Adler mit steilem Aufdruck im gestempelten Pracht-Viererblock mit nicht ganz perfekter Zähnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II(4) # 20,—
2346P 50 Pf. Krone/Adler mit steilem Aufdruck im senkrechten Zwischenstegpaar, gestempeltes Prachtstück, in der Zähnung vorgefaltet. . . . . . . 6IIZS # 100,—
2347FP 5 auf 10 Pf. Steilaufdruck tadellos gestempelt, gepr. Engel, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II # 300,—
2348FP 3 Pf. Germania mit Handstempelaufdruck “China” tadellos ungebraucht, signiert, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 275,—
2349P 5 Pf. Handstempel tadellos zentrisch gestempelt “TIENTSIN 1/1 01" (Sorte II), Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . 9 # 150,—
2350P 5 Pf. Germania mit Handstempelaufdruck “China” tadellos auf Briefstück mit Stempel der Sorte II, Attest Koch, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . 9 ] 130,—
2351FP 10 Pf. Handstempelaufdruck gestempelt # (Sorte I!) Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, bid auf einen kurzen Zahn unten in fehler-

freier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10 # 250,—

2352FP 30 Pf. Handstempelaufdruck # min. erh. gepr. Bothe und weitere Signaturen, u.a. Kosack, schöne Marke! Mi. 6000,— . . . . . . . 12 # 1000,—
2353P 2 Pfg Krone/Adler mit Stempel “K.D. FELD.POSTSTATION No. 7 22.5.”, 20x mit Einheiten (meist Randstücke) auf

Einschreiben-Feldpost-Briefvorderseite mit entsprechendem R-Zettel nach Muskau, 4 Werte mit Mängel durch Mittelbug bzw.
Randklebung, Rest einwandfrei, ungewöhnliches Stück aus der Petschili-Zeit, Katalogwert für lose 4000,-!. . . . . . . . . . . . . . . . .

PVag(20) ] 500,—

2354P 5 Pfg Reichspost -GSK mit Stempel K.D. FELD.POSTSTATION No. 3 4.9.(00) mit viel Bedarfstext (datiert Peking) an einen Major in
Kiel, Ak.-Stempel, vorderseitig mit kleinen Haftstellen in den Ecken, sonst einwandfrei, Fotoattest Steuer BPP - Petschili-Ganzsa-
chen sind sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AP50 [ 400,—

2355P 2 Pf. Krone/Adler und 5 Pf. Germania Reichspost auf GA-Karte 5 Pf- Krone/Adler PEKING 1/3/01 als Bedarf nach GERA, Ankunftsstempel
13.4.01. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVag+PVb [ 275,—

2356P 3 Pfg Germania Reichspost, senkrechtes Paar und Einzelwert mit Falz auf Briefstück befestigt (dieses war geteilt) mit Stempel PEKING DP
24.8.01, signiert Bothe BPP, Marken einwandfrei! (900,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVa(3) ] 300,—

2357 5 Pfg Germania Reichspost in MiF mit 25 Pfg und 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf Bedarfs-Briefstück mit K1 TIENTSIN DP *a
15.6.01, Faltspuren zwischen den Marken, sonst feine Mischfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVb,5Ia,3I ] 60,—

2358 10 Pfg Germania Reichspost auf Pracht-Briefstück mit klarem K1 K.D. FELD-POSTSTATION No. 7. 2.1. (90,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVc ] 25,—
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2359P 20 Pfg Germania auf Bedarfs-Briefstück mit Feldpost-K1 vom Postamt 4, etwas fleckig, signiert Bothe BPP (140,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . PVd ] 35,—
2360P 20 Pf. Reichspost auf Postformularabschnitt, tadellos gestempelt PEKING 2/2/01, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVdPA ] 60,—
2361 Petschili: 20 Pf. Reichspost mit Peking-Stempel, dopp. gepr. Mansfeld (Mi. 140,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVd # 50,—
2362P 30 Pfg Germania Reichspost im senkrechten Paar auf Einschreiben-Feldpost-Briefvorderseite mit Stempel “K.D.FELDPOSTEXPED. DES

OSTASIATISCHEN EXPEDITIONSCORPS a 4.3.” und entsprechendem R-Zettel nach Halle, Briefstempel etwas schwach und Vorderseite mehr-
fach gefaltet, Marken einwandfrei, noch feines Bedarfsstück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVe(2) [ 250,—

2363P 40 Pfg Germania-Reichspost, Kabinettstück auf etwas knapp geschnittenem Briefstück mit K1 “TIENTSIN DP *a 1.12.00", signiert H.Krause
(400,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVf ] 150,—

2364P 40 Pfg Reichspost im senkrechten Paar, verwendet im Petschili-Gebiet auf Briefstück mit Stempel TIENTSIN DP 29.11.00 und hsl. Vermerk
“Yangtsun” auf der oberen Marke, laut Fotoattest Steuer BPP hat die untere Marke einen schwachen Bug, sonst sehr dekoratives Prachtstück!
Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVf(2) ] 250,—

2365P 80 Pf. Reichspost ideal zentrisch gestempelt K.D. FELD-POSTSTATION Nr. 7, links minimal nachgezähnt, deshalb erhöht gepr. Jäschke -Lantel-
me BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVh # 75,—

2366P 80 Pf. Reichspost tadellos gestempelt TIENTSIN 8/1/01, senkrechtes Paar, einmal tiefst, ein Wert ein Zahn dünn, deswegen dieser Wert etwas
erh. doppelt gepr. Steuer BPP, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVh(2) # 210,—

2367P 80 Pfg Germania Reichspost im senkrechten Paar (untere Marke mit kleine Klebebugspur) in Mischfrankatur mit 10 Pfg Germania
Reichspost und 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck auf Bedarfs-Leinen-Briefstück mit Stempel PEKINK DP 2.1.01, Fotoattest
Steuer BPP, sehr hohe Mischfrankatur in dekorativer Gesamterhaltung, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVh(2),PVc,6II
]

400,—

2368P 1 Mark mit Stempel K.D. Feldpoststation gestempelt min. erh. doppelt gepr. Steuer BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVi # 120,—
2369P 1 Mk Reichspost, Prachtstück mit klarem K1 des Ostasiatischen Exp. Corps vom 23.12. mit Kennbuchstaben b, doppelt signiert Dr. Steuer BPP

(700,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVi # 250,—

2370FP 2 Mk Reichspost, Type I auf Pracht-Briefstück (Feldposttelegramm) mit 2x K1 K.D. FELD-POSTSTATION No. 4. 18.10., etwas gummifleckig in
der Zähnung, sonst einwandfrei - sehr schöner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVkI ] 300,—

2371FP 3 Mk Reichspost in Type I, sauber gestempeltes Kabinettstück mit klarem K1 “K.D. FELDPOSTSTATION No. 7 3.2.), Fotobefund Haspel BPP -
schönes Stück! Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVI/I # 320,—

2372FP 3 Mk Reichspost in Type I, senkrechtes Kabinett-Paar mit klarem K1 “K.D. FELDPOSTSTATION No. 7 14.3.” (mehrfach) aus der
PETSCHILI-Zeit, Fotoattest Jäschke-L.-BPP: “....sind farbfrisch, sehr gut gezähnt...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung” - sehr
dekorative Einheit in TOP-Erhaltung! Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVI/I(2) # 650,—

2373P 3 Mk Reichspost, Type 1 mit 2x klarem K1 PEKING 2.2.01, Marke oben mit kleinem Randriss, sonst einwandfrei und optisch sehr dekorativ, si-
gniert Jäschke-L. BPP, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVI/I # 120,—

2374P 3 Pf. Kiautschou ideal zentrisch gestempelt “PEKING 15/7/01", tiefst gepr. Bothe BPP, Luxus! Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVIa # 130,—
2375P 5 Pfg und 10 Pfg Schiffszeichnung Kiautschou auf Pracht-Briefstück mit klaren Stempel-Entwertungen K.D. FELD-POSTSTATION No. 1 19.6.,

10 Pfg mit Randklebung (Zähnung einwandfrei), feines Stück! (720,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVIb,PVIc ] 250,—

2376P 10 Pfg Kiautschou auf Kabinett-Briefstück mit K1 “K.D. FELDPOSTSTATION No. 4 11.5.”, signiert Bothe BPP (380,—) . . . . . . . . . . . . . . . PVIc ] 150,—
2377FP 20 Pf. Kiautschou einwandfrei und klar gestempelt PEKING 26/1/01, gepr. Manfeld und Dr. Oertel, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVId # 200,—
2378FP 25 Pf. Kiautschou mit zentrischem klarem Stempel PEKING 23/5 01, Fotobefund Hartung: “echt, Mängel: Eckbüge rechts unten + rechts oben,

1 kurzer und 2 dünne Zähne oben.” Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVIe # 250,—

2379FP 30 Pf. Kiautschou zentrisch gestempelt PEKING 29/5/01, senkrechter Bug, bildseitig schöne Marke, min. erh. gepr. Bothe, Mi. 1200,— . . PVIf # 220,—
2380FP 40 Pf. Kiautschou mit zentrischem Stempel PEKING 1/5 01, Fotobefund Hartung: “echt, leichte Mängel: Eckzahnbüge rechts oben und unten”

Mi. 950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVIg # 200,—

2381P 1 Mark Kiautschou gestempelt PEKING 3/9/01, stark erh. gepr. Bothe, Mi. 1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVIk # 250,—
2382FP 80 Pfg Kiautschou mit K1 “PEKING DP 6.6.01", bis auf Eckbugspur unten rechts feines Prachtstück mit Fotoattest Steuer BPP: ”...in

guter Bedarfserhaltung!" (1600,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVIi # 400,—

2383FP 2 Mk Schiffspostzeichnung Kiautschou mit Stempel PEKING DP 6.6.01, kleine Reparatur unten in der Zähnung, sonst feines
Bedarfsstück dieser Seltenheit aus der Petschili-Zeit, etwas höher signiert Bothe BPP, 2200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVII # 400,—

2384FP 3 Mk Kiautschou mit klaren Stempel-Abschlägen PEKING 25.5.01, bis auf leichtem Eckbug rechts unten einwandfreies Pracht-
stück mit entsprechendem Fotoattest Jäschke-L. BPP, optisch sehr ansprechendes Stück dieser Seltenheit, 3800,- . . . . . . . . . .

PVIm # 800,—

2385FP 3 Mk Kiautschou mit Stempel “K.D. FELD-POSTSTATION No. 2 15.5.” (2x klar) aus der Petschili-Zeit, Kabinettstück mit Fotoattest
Jäschke-L. BPP: “...ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung”, TOP-Stück dieser seltenen
Marke! (3800,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVIm # 1400,—

2386 30 Pf. auf ] mit chinesischem Stempel “SINANFU” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 40,—
2387 2 Mark in Type II tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25II # 35,—
2388 3 Mark in Type I tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26I # 40,—
2389 3 Mark in Type II tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26II # 35,—
2390FP 5 Mark in der seltenen Type I # Attest Hartung “Die Marke ist farbfrisch und bis auf einen stumpfen Zahn links und einen

Eckzahnbug links oben in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.”  Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27I # 500,—

2391 5 Mark in Type II tadellos ungebraucht aus der linken unteren Bogenecke, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 260,— . . . . . . . . 27II  * 80,—
2392P 5 Mark in Type II tadellos # Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II # 140,—
2393P 5 Mark in Type II tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Gentzsch, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II ] 150,—
2394P 5 Mk Reichspost, Type I mit Nachmalung mit Rot und Deckweiß, ungebrauchtes Kabinettstück (260,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27III  * 100,—
2395P 5 Mk Reichspost mit Aufdruck, Type I, Nachmalung mit Rot und Deckweiß, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotobefund Jäschke-L.

BPP: “...in fehlerfreier Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27III # 140,—

2396P 5 Mk Reichspost, Type III mit Nachmalung mit Rot und Deckweiß und Aufdruck auf Kabinett-Briefstück, gepr. Bothe BPP (Mi. 400,-) . . . . . 27III ] 140,—
2397 1910, private Foto-AK “Soldaten in Uniformen mit hsl. Beschreibung), gebraucht aus TIENTSIN DP *a 23.2. mit Mi.-Nr.29 und Text nach

Deutschland, vorderseitig mit Fleck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 [ 20,—

2398 4 C. auf 10 Pfg Germania ohne Wasserzeichen auf Firmenbedarfsbrief aus SHANGHAI DP b 24.12.08 mit hls. Leitvermerk “über Dalny” nach
Deutschland, Ak.-Stempel. Dieser Leitweg war erst ab Februar 1909 möglich, daher wohl mit Schiff über Wladiwostok befördert! . . . . . . .

30 [ 25,—

2399 20 C. auf 40 Pf. rechte untere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32ER  ** 35,—
2400P 1 1/2 Dollar auf 3 Mk ohne Wasserzeichen mit Zähnung A, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Bothe BPP (150,—) . . . . . . . . . . 36A # 60,—
2401P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark ohne Wz. tadellos gestempelt, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 140,—
2402P 1 C. bis 2 1/2 Dollar Aufdruckausgabe mit Wasserzeichen, kompletter gestempelter Prachtsatz, teils signiert, 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/47 # 150,—
2403 1912, bildseitig frankierte, farbige AK mit “6-Länderfrankatur” und 6 verschieden Stempel von Peking, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40u.a. [ 20,—
2404 1/2 Dollar auf 1 Mark in Type IAI linke untere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAIER  ** 90,—
2405P 1/2 Dollar auf 1 Mark in Type IAII tadellos ungebraucht mit HAN A 2244a.13, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAII HAN  * 70,—
2406 1/2 Dollar auf 1 Mk Kriegsdruck mit Zähnung B und Wertaufdruck nach rechts, postfrisches Prachtstück aus der rechten unteren Bogenecke

(im Rand mit Falz) (60,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44IIBR  ** 20,—

2407 1/2 Dollar in Type BIa mit HAN 2318.19 sauber ungebraucht (140,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBR  * 50,—
2408P 1/2 Dollar auf 1 Mark tadellos postfrisch vom Unterrand mit HAN H 2318.19, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBR HAN  ** 140,—
2409 1/2 Dollar auf 1 Mk Friedensdruck mit Abstandstype II im waagerechten Paar und 40 C. auf 80 Pf. Germania auf Kabinett-Paketkartenbrief-

stück mit Stempel TIENTSIN DP 27.2.17, dekoratives Bedarfstück mit sehr spätem Datum aus 1917! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44IAII(2),43I ] 150,—
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2410 1/2 Dollar auf 1 Mk Kriegsdruck mit Zähnung B und Wertaufdruck Mitte, postfrischer Kabinett-Viererblock (obere rechte Marke Haftstellen) aus
der rechten unteren Bogenecke (im Rand Falzreste), dabei linke unteren Marke mit Aufdruckfehler “rechte Rosette auf einer Spitze” (Feld 19),
dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44IIBMPFI,44II
**/*

150,—

2411 1 Dollar auf 2 Mark in Type IIBM tadellos postfrisch, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IIBM  ** 30,—
2412P 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in Type II BMb mit HAN A 2316.19 tadellos postfrisch, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46HAN  ** 275,—
2413FP 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type IIB  mit HAN A 2315.19 tadellos postfrisch, Attest Hartung “einwandfrei”, Mi. 2000,— . . . . . . . . 47HAN  ** 700,—
2414FP 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type ILAIIIb mit HAN A 3643a.13 tadellos postfrisch, Attest Hartung “einwandfrei”, Mi. 1600,— . . . . . 47HAN  ** 550,—
2415P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type IALIIIb mit HAN A 3643a.13 tadellos ungebraucht, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47HAN  * 150,—
2416P 2 1/2 Dollar auf 5 Mk mit Wasserzeichen, Friedensdruck mit Aufdruck nach links (Abstand 9 mm, Zwischenraum 2,4 mm) in der a-Farbe und

Aufdruckfehler “linke Rosette auf einer Spitze”, gestempeltes Bedarfsstück mit nicht ganz perfekter Zähnung, siehe auch Foto! (300,—) . .
47IALIIPFI # 100,—

2417P 2 1/2 Dollar auf 5 Mk mit Wasserzeichen, Friedensdruck mit Aufdruck nach links (Abstand 9,5 mm, Zwischenraum 2 mm) in der a-Farbe, sau-
ber gestempeltes Prachtstück, signiert Bothe BPP (190,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47IALIa # 80,—

2418 1902, frankierte Feldpost-AK aus TIENSTSIN DP *a 11.11.04 mit 5 Pfg Reichspost mit Aufdruck und Briefstempeln nach Deutschland. . . . 16 [ 20,—
2419P 1900, blauer L1"Feldpostbrief" auf Feldpost -AK aus “BREMEN 2.8.” nach Zwönitz, Ak.-Stempel, rückseitig mit Grußtext “... die letzten Grüße

aus Deutschland!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

2420 1901, K.D. FELDPOSTEXPED.DES. OSTASIATISCHEN EXPEDITIONSCORPS 1.8. b auf Feldpostbrief mit Truppenstempel
“SB...FELD-INTENDANTUR” nach Deutschland, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

2421 1902, frankierte Feldpost-AK “Tientsin - Taku-Tor” aus TIENSTSIN DP *a 20.1.02 mit 5 Pfg Reichspost mit Aufdruck und Briefstempeln nach
Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 20,—

2422P K.D. FELDPOSTSTATION No. 1 17.12., klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 3 II, signiert Drahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3II ] 40,—
2423P K.D. FELD.POSTSTATION No. 3 14.9.(00), klar als Entwerter auf bedarfsgebrauchter Privat -KA mit 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Auf-

druck und viel Text nach Leipzig, AK. -Stempel, Karte leider links oben mit großer Fehlstelle, seltene Verwendung diese Stempel auf frankierter
Privatpost! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I [ 300,—

2424P K.D.FELD-POSTSTATION No.3. 30.3, 2x klar auf Pracht-Briefstück (Feldposttelegramm) mit 3 Mk Reichspost, Type I, Marke mit leichter Rand-
klebung, aber ohne Mängel, auf Marken seltener Stempel und hier aus dem Bedarf mit guter Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVI/I ] 300,—

2425 K.D. FELPOSTSTATION No.5 8.10, klar auf Feldpost-Brief nach Frankfurt, Ak.-Stempel, Umschlag mit Randmängeln . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2426FP K.D. FELD.POSTSTATION No. 6 28.5., sehr klar auf bedarfsgebrauchter AK mit viel Text (datiert Lungsüankwan) und Briefstempel

nach Deutschland, Karte mit kleiner Haftstelle rechts, sonst einwandfrei, doppelt signiert Bothe BPP mit Fotoattest - sehr selten!. .
[ 700,—

2427 K.D. FELPOSTSTATION No. 7 17.5., 4x klar und komplett auf Pracht-Viererblock der 20 Pf. Reichspost mit Aufdruck, dekorativ! . . . . . . . . . 18(4) # 40,—
2428 K.D. FELD.POSTSTATION No. 8 27.8, klar auf Feldpost -AK mit viel Text nach Danzig mit Nachsendung, alle Stempel vorderseitig. . . . . . . . [ 25,—
2429P K.D.FELD-POSTSTATION No. 9. 6.2., 2x klar auf Pracht-Briefstück mit waagerechtem Paar der 50 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck,

feines Stück aus dem Bedarf (Feldposttelegramm)! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I(2) ] 100,—

2430P K.D. FELD.POSTSTATION No. 10 13.7., glasklar auf Feldpost -AK mit Briefstempel und Text nach Deutschland, Ak.-Stempel, leider stark flek-
kig, siehe auch Foto!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

2431P K.D. FELPOSTSTATION No. 10 29.7, klar auf Feldpost-AK mit Briefstempel und Text nach Bernburg, Ak.-Stempel, selten! . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
2432 MSP No. 2 12.7.00 (D. Wittekind), 2x klar auf Brief mit 10 Pfg Krone/Adler nach Allstedt, rückseitig mit Absenderangabe “...auf der Reise nach

China...”, Rostklammerspuren, sonst feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

2433 MSP No. 4 22.4.01 (SMS Irene), klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit Text und Zeichnung nach Deutschland, Ak.-Stempel und rotes “Eilbo-
ten-Kreuz” (?). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

2434P MSP No. 42 21.11.00 (SMS Hela), 2x recht klar auf Feldpost-Brief nach Berlin, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
2435 MSP No 46 14.2.01 (SMS Hansa), 2x  klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit Text nach Kiel, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
2436 MSP No. 48 28.7.01 (D. Bahia), klar auf Feldpost -AK mit Text nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
2437 MSP No. 48 6.10.01 (D. Bahia), klar auf Feldpost-AK mit unötiger Frankatur DP China und Text nach Deutschland, Ak.-Stempel, etwas fleckig

in der Zähnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

2438 MSP No. 52 15.9.00 (D. Adria), klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit Text nach Altona, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
2439P 1901, “OSTAS. BESATZUNGS-BRIGADE ABLÖS. KMDO. 2 . TRANSP. BTL”, blauer K1 als MSP -Aushilfsstempel auf Feldpost -AK mit Absen-

der-Angabe “D. Wittekind” nach Deutschland, Ak.-Stempel, Karte unten etwas beschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

2440P 1900, 4 Karten eines Besatzungsmitgliedes des D. “H.H.Meier” (MSP Nr. 64) von der Fahrt nach China und Rückfahrt, jeweils mit Aufgabe und
Frankaturen von HONGKONG, SINGAPORE, PORT SAID und WILHELMSHAVEN (AK Zur Erinnerung an die Abfahrt...), Fotoattest Haspel BPP

4 [ 200,—

2441 1919 (ca.), KGF-Vordruckbrief des Roten Kreuz aus Tientsin über Sibirien mit amerikanischer Zensur (Verschluss + violetter K2 “Passed by
Censor 347" nach Deutschland, Umschlag dreiseitig geöffnet und Randspuren - nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 100,—

2442P AMOI (CHINA) DP 10.4.14, 2x klar auf loser 1/2 Dollar auf 1 Mk ohne Wasserzeichen, auf dieser Marke nicht häufiger Stempel! . . . . . . . . 34A # 100,—
2443FP CHIN WANG TAO DP, klar und praktisch komplett auf Postanweisungsbriefstück mit 50 Pfg Reichspost mit Aufdruck, Marke mit Randklebung

oben (ohne Mängel), aus dem Bedarf sehr seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 ] 250,—

2444P CHIN WANG TAO DP, K1 ohne Datum auf 5 Pfg Aufdruck -GSK mit Text (datiert 31.12.01) nach Tongku, ohne Ak.-Stempel, sieht aber nach Be-
darf aus! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P10 [ 300,—

2445 CANTON DP 2.10.08, recht klar auf bedarfsgebrauchter GSK 2 C auf 5 Pfg nach Deutschland, Ak. -Stempel, Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . P14 [ 20,—
2446P HANKAU, Ra2 in schwarz mit zusätzlichem Rahmenstempel mit chinesischem Text, 2 klare Teilabschläge auf loser 5 Pf. Krone/Adler mit diago-

nalem Aufdruck, u.a. signiert Mansfeld. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I # 50,—

2447P ITSCHANG DP 19.10.06, klar auf 4 C. Aufdruck -GSK mit kurzem Text nach Duisburg, Ak. -Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P15 [ 70,—
2448 KANTON DP 4.12.13, 2x klar und fast komplett auf loser 1/2 Dollar auf 1 Mk mit Wasserzeichen, Marke mit Mängeln, erh. gepr. Bothe, bildsei-

tig aber feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44IAII # 20,—

2449P PEKING DP, Hartholz-Stempel als Entwerter und 2x als Nebenstempel auf Blankokarte mit 10 Pf. Krone/Adler mit steilem Aufdruck, als Brief-
stück doppelt signiert Dr. Steuer BPP, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3II [ 200,—

2450P PEKING DP, sehr klar auf “Rotband” -Feldpostbrief mit Absenderangabe nach Hannover, Ak. -Stempel, Umschlag mit stärkeren Randspuren
und etwas Wasserfleckig, eben reiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

2451 PEKING DP 3.5.12, recht klar auf bedarfsgebrauchter, farbiger AK “Second Gate of the imperial City” mit viel Text und Mi.-Nr. 39 nach
Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39 ] 20,—

2452 PEKING DP 27.2.09, recht klar auf Bedarfsgebrauchter AK mit Mi.-Nr. 29 nach Deutschland mit Nachsendung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 [ 20,—
2453P SCHANHAIKWAN DP 1.7.02, recht klar auf bedarfsgebrauchter 5 Pfg Reichspost -GSK mit Aufdruck und rückseitig aufgeklebtem Foto “Kü-

stenbild mit Dampfer” und Text nach Ilten, Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P10 [ 100,—

2454P SCHANGHAI DP 9.9.14, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 4 C. auf 10 Pfg Germania mit Wz., Kriegsdatum!. . . . . . . . . . . . . . . 40 ] 50,—
2455P TONGKU DP, K1 klar auf Feldpostkarte ohne Text nach Wiesbaden, Ak.-Stempel vom 24.11.00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
2456 SCHANHAIKWAN DP 4.3.02, klar und fast zentrisch auf loser Mi.-Nr. 15a, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # 25,—
2457 TSCHINGTSCHOUFU DP, mehrfach klar und fast komplett auf Kabinett-Briefstück mit senkrechten Paar der 5 Pf. Reichspost mit Aufdruck . 16(2) ] 50,—
2458 SHANGHAI **a 31.10.98, klar und fast kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 20 Pfg Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d ] 25,—
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2359P 20 Pfg Germania auf Bedarfs-Briefstück mit Feldpost-K1 vom Postamt 4, etwas fleckig, signiert Bothe BPP (140,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . PVd ] 35,—
2360P 20 Pf. Reichspost auf Postformularabschnitt, tadellos gestempelt PEKING 2/2/01, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVdPA ] 60,—
2361 Petschili: 20 Pf. Reichspost mit Peking-Stempel, dopp. gepr. Mansfeld (Mi. 140,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVd # 50,—
2362P 30 Pfg Germania Reichspost im senkrechten Paar auf Einschreiben-Feldpost-Briefvorderseite mit Stempel “K.D.FELDPOSTEXPED. DES

OSTASIATISCHEN EXPEDITIONSCORPS a 4.3.” und entsprechendem R-Zettel nach Halle, Briefstempel etwas schwach und Vorderseite mehr-
fach gefaltet, Marken einwandfrei, noch feines Bedarfsstück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVe(2) [ 250,—

2363P 40 Pfg Germania-Reichspost, Kabinettstück auf etwas knapp geschnittenem Briefstück mit K1 “TIENTSIN DP *a 1.12.00", signiert H.Krause
(400,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVf ] 150,—

2364P 40 Pfg Reichspost im senkrechten Paar, verwendet im Petschili-Gebiet auf Briefstück mit Stempel TIENTSIN DP 29.11.00 und hsl. Vermerk
“Yangtsun” auf der oberen Marke, laut Fotoattest Steuer BPP hat die untere Marke einen schwachen Bug, sonst sehr dekoratives Prachtstück!
Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVf(2) ] 250,—

2365P 80 Pf. Reichspost ideal zentrisch gestempelt K.D. FELD-POSTSTATION Nr. 7, links minimal nachgezähnt, deshalb erhöht gepr. Jäschke -Lantel-
me BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVh # 75,—

2366P 80 Pf. Reichspost tadellos gestempelt TIENTSIN 8/1/01, senkrechtes Paar, einmal tiefst, ein Wert ein Zahn dünn, deswegen dieser Wert etwas
erh. doppelt gepr. Steuer BPP, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVh(2) # 210,—

2367P 80 Pfg Germania Reichspost im senkrechten Paar (untere Marke mit kleine Klebebugspur) in Mischfrankatur mit 10 Pfg Germania
Reichspost und 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck auf Bedarfs-Leinen-Briefstück mit Stempel PEKINK DP 2.1.01, Fotoattest
Steuer BPP, sehr hohe Mischfrankatur in dekorativer Gesamterhaltung, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVh(2),PVc,6II
]

400,—

2368P 1 Mark mit Stempel K.D. Feldpoststation gestempelt min. erh. doppelt gepr. Steuer BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVi # 120,—
2369P 1 Mk Reichspost, Prachtstück mit klarem K1 des Ostasiatischen Exp. Corps vom 23.12. mit Kennbuchstaben b, doppelt signiert Dr. Steuer BPP

(700,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVi # 250,—

2370FP 2 Mk Reichspost, Type I auf Pracht-Briefstück (Feldposttelegramm) mit 2x K1 K.D. FELD-POSTSTATION No. 4. 18.10., etwas gummifleckig in
der Zähnung, sonst einwandfrei - sehr schöner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVkI ] 300,—

2371FP 3 Mk Reichspost in Type I, sauber gestempeltes Kabinettstück mit klarem K1 “K.D. FELDPOSTSTATION No. 7 3.2.), Fotobefund Haspel BPP -
schönes Stück! Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVI/I # 320,—

2372FP 3 Mk Reichspost in Type I, senkrechtes Kabinett-Paar mit klarem K1 “K.D. FELDPOSTSTATION No. 7 14.3.” (mehrfach) aus der
PETSCHILI-Zeit, Fotoattest Jäschke-L.-BPP: “....sind farbfrisch, sehr gut gezähnt...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung” - sehr
dekorative Einheit in TOP-Erhaltung! Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVI/I(2) # 650,—

2373P 3 Mk Reichspost, Type 1 mit 2x klarem K1 PEKING 2.2.01, Marke oben mit kleinem Randriss, sonst einwandfrei und optisch sehr dekorativ, si-
gniert Jäschke-L. BPP, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVI/I # 120,—

2374P 3 Pf. Kiautschou ideal zentrisch gestempelt “PEKING 15/7/01", tiefst gepr. Bothe BPP, Luxus! Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVIa # 130,—
2375P 5 Pfg und 10 Pfg Schiffszeichnung Kiautschou auf Pracht-Briefstück mit klaren Stempel-Entwertungen K.D. FELD-POSTSTATION No. 1 19.6.,

10 Pfg mit Randklebung (Zähnung einwandfrei), feines Stück! (720,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVIb,PVIc ] 250,—

2376P 10 Pfg Kiautschou auf Kabinett-Briefstück mit K1 “K.D. FELDPOSTSTATION No. 4 11.5.”, signiert Bothe BPP (380,—) . . . . . . . . . . . . . . . PVIc ] 150,—
2377FP 20 Pf. Kiautschou einwandfrei und klar gestempelt PEKING 26/1/01, gepr. Manfeld und Dr. Oertel, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVId # 200,—
2378FP 25 Pf. Kiautschou mit zentrischem klarem Stempel PEKING 23/5 01, Fotobefund Hartung: “echt, Mängel: Eckbüge rechts unten + rechts oben,

1 kurzer und 2 dünne Zähne oben.” Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVIe # 250,—

2379FP 30 Pf. Kiautschou zentrisch gestempelt PEKING 29/5/01, senkrechter Bug, bildseitig schöne Marke, min. erh. gepr. Bothe, Mi. 1200,— . . PVIf # 220,—
2380FP 40 Pf. Kiautschou mit zentrischem Stempel PEKING 1/5 01, Fotobefund Hartung: “echt, leichte Mängel: Eckzahnbüge rechts oben und unten”

Mi. 950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVIg # 200,—

2381P 1 Mark Kiautschou gestempelt PEKING 3/9/01, stark erh. gepr. Bothe, Mi. 1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVIk # 250,—
2382FP 80 Pfg Kiautschou mit K1 “PEKING DP 6.6.01", bis auf Eckbugspur unten rechts feines Prachtstück mit Fotoattest Steuer BPP: ”...in

guter Bedarfserhaltung!" (1600,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVIi # 400,—

2383FP 2 Mk Schiffspostzeichnung Kiautschou mit Stempel PEKING DP 6.6.01, kleine Reparatur unten in der Zähnung, sonst feines
Bedarfsstück dieser Seltenheit aus der Petschili-Zeit, etwas höher signiert Bothe BPP, 2200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVII # 400,—

2384FP 3 Mk Kiautschou mit klaren Stempel-Abschlägen PEKING 25.5.01, bis auf leichtem Eckbug rechts unten einwandfreies Pracht-
stück mit entsprechendem Fotoattest Jäschke-L. BPP, optisch sehr ansprechendes Stück dieser Seltenheit, 3800,- . . . . . . . . . .

PVIm # 800,—

2385FP 3 Mk Kiautschou mit Stempel “K.D. FELD-POSTSTATION No. 2 15.5.” (2x klar) aus der Petschili-Zeit, Kabinettstück mit Fotoattest
Jäschke-L. BPP: “...ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung”, TOP-Stück dieser seltenen
Marke! (3800,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVIm # 1400,—

2386 30 Pf. auf ] mit chinesischem Stempel “SINANFU” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 40,—
2387 2 Mark in Type II tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25II # 35,—
2388 3 Mark in Type I tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26I # 40,—
2389 3 Mark in Type II tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26II # 35,—
2390FP 5 Mark in der seltenen Type I # Attest Hartung “Die Marke ist farbfrisch und bis auf einen stumpfen Zahn links und einen

Eckzahnbug links oben in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.”  Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27I # 500,—

2391 5 Mark in Type II tadellos ungebraucht aus der linken unteren Bogenecke, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 260,— . . . . . . . . 27II  * 80,—
2392P 5 Mark in Type II tadellos # Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II # 140,—
2393P 5 Mark in Type II tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Gentzsch, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II ] 150,—
2394P 5 Mk Reichspost, Type I mit Nachmalung mit Rot und Deckweiß, ungebrauchtes Kabinettstück (260,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27III  * 100,—
2395P 5 Mk Reichspost mit Aufdruck, Type I, Nachmalung mit Rot und Deckweiß, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotobefund Jäschke-L.

BPP: “...in fehlerfreier Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27III # 140,—

2396P 5 Mk Reichspost, Type III mit Nachmalung mit Rot und Deckweiß und Aufdruck auf Kabinett-Briefstück, gepr. Bothe BPP (Mi. 400,-) . . . . . 27III ] 140,—
2397 1910, private Foto-AK “Soldaten in Uniformen mit hsl. Beschreibung), gebraucht aus TIENTSIN DP *a 23.2. mit Mi.-Nr.29 und Text nach

Deutschland, vorderseitig mit Fleck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 [ 20,—

2398 4 C. auf 10 Pfg Germania ohne Wasserzeichen auf Firmenbedarfsbrief aus SHANGHAI DP b 24.12.08 mit hls. Leitvermerk “über Dalny” nach
Deutschland, Ak.-Stempel. Dieser Leitweg war erst ab Februar 1909 möglich, daher wohl mit Schiff über Wladiwostok befördert! . . . . . . .

30 [ 25,—

2399 20 C. auf 40 Pf. rechte untere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32ER  ** 35,—
2400P 1 1/2 Dollar auf 3 Mk ohne Wasserzeichen mit Zähnung A, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Bothe BPP (150,—) . . . . . . . . . . 36A # 60,—
2401P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark ohne Wz. tadellos gestempelt, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 140,—
2402P 1 C. bis 2 1/2 Dollar Aufdruckausgabe mit Wasserzeichen, kompletter gestempelter Prachtsatz, teils signiert, 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/47 # 150,—
2403 1912, bildseitig frankierte, farbige AK mit “6-Länderfrankatur” und 6 verschieden Stempel von Peking, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40u.a. [ 20,—
2404 1/2 Dollar auf 1 Mark in Type IAI linke untere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAIER  ** 90,—
2405P 1/2 Dollar auf 1 Mark in Type IAII tadellos ungebraucht mit HAN A 2244a.13, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAII HAN  * 70,—
2406 1/2 Dollar auf 1 Mk Kriegsdruck mit Zähnung B und Wertaufdruck nach rechts, postfrisches Prachtstück aus der rechten unteren Bogenecke

(im Rand mit Falz) (60,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44IIBR  ** 20,—

2407 1/2 Dollar in Type BIa mit HAN 2318.19 sauber ungebraucht (140,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBR  * 50,—
2408P 1/2 Dollar auf 1 Mark tadellos postfrisch vom Unterrand mit HAN H 2318.19, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBR HAN  ** 140,—
2409 1/2 Dollar auf 1 Mk Friedensdruck mit Abstandstype II im waagerechten Paar und 40 C. auf 80 Pf. Germania auf Kabinett-Paketkartenbrief-

stück mit Stempel TIENTSIN DP 27.2.17, dekoratives Bedarfstück mit sehr spätem Datum aus 1917! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44IAII(2),43I ] 150,—

80

China

2410 1/2 Dollar auf 1 Mk Kriegsdruck mit Zähnung B und Wertaufdruck Mitte, postfrischer Kabinett-Viererblock (obere rechte Marke Haftstellen) aus
der rechten unteren Bogenecke (im Rand Falzreste), dabei linke unteren Marke mit Aufdruckfehler “rechte Rosette auf einer Spitze” (Feld 19),
dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44IIBMPFI,44II
**/*

150,—

2411 1 Dollar auf 2 Mark in Type IIBM tadellos postfrisch, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IIBM  ** 30,—
2412P 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in Type II BMb mit HAN A 2316.19 tadellos postfrisch, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46HAN  ** 275,—
2413FP 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type IIB  mit HAN A 2315.19 tadellos postfrisch, Attest Hartung “einwandfrei”, Mi. 2000,— . . . . . . . . 47HAN  ** 700,—
2414FP 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type ILAIIIb mit HAN A 3643a.13 tadellos postfrisch, Attest Hartung “einwandfrei”, Mi. 1600,— . . . . . 47HAN  ** 550,—
2415P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type IALIIIb mit HAN A 3643a.13 tadellos ungebraucht, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47HAN  * 150,—
2416P 2 1/2 Dollar auf 5 Mk mit Wasserzeichen, Friedensdruck mit Aufdruck nach links (Abstand 9 mm, Zwischenraum 2,4 mm) in der a-Farbe und

Aufdruckfehler “linke Rosette auf einer Spitze”, gestempeltes Bedarfsstück mit nicht ganz perfekter Zähnung, siehe auch Foto! (300,—) . .
47IALIIPFI # 100,—

2417P 2 1/2 Dollar auf 5 Mk mit Wasserzeichen, Friedensdruck mit Aufdruck nach links (Abstand 9,5 mm, Zwischenraum 2 mm) in der a-Farbe, sau-
ber gestempeltes Prachtstück, signiert Bothe BPP (190,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47IALIa # 80,—

2418 1902, frankierte Feldpost-AK aus TIENSTSIN DP *a 11.11.04 mit 5 Pfg Reichspost mit Aufdruck und Briefstempeln nach Deutschland. . . . 16 [ 20,—
2419P 1900, blauer L1"Feldpostbrief" auf Feldpost -AK aus “BREMEN 2.8.” nach Zwönitz, Ak.-Stempel, rückseitig mit Grußtext “... die letzten Grüße

aus Deutschland!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

2420 1901, K.D. FELDPOSTEXPED.DES. OSTASIATISCHEN EXPEDITIONSCORPS 1.8. b auf Feldpostbrief mit Truppenstempel
“SB...FELD-INTENDANTUR” nach Deutschland, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

2421 1902, frankierte Feldpost-AK “Tientsin - Taku-Tor” aus TIENSTSIN DP *a 20.1.02 mit 5 Pfg Reichspost mit Aufdruck und Briefstempeln nach
Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 20,—

2422P K.D. FELDPOSTSTATION No. 1 17.12., klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 3 II, signiert Drahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3II ] 40,—
2423P K.D. FELD.POSTSTATION No. 3 14.9.(00), klar als Entwerter auf bedarfsgebrauchter Privat -KA mit 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Auf-

druck und viel Text nach Leipzig, AK. -Stempel, Karte leider links oben mit großer Fehlstelle, seltene Verwendung diese Stempel auf frankierter
Privatpost! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I [ 300,—

2424P K.D.FELD-POSTSTATION No.3. 30.3, 2x klar auf Pracht-Briefstück (Feldposttelegramm) mit 3 Mk Reichspost, Type I, Marke mit leichter Rand-
klebung, aber ohne Mängel, auf Marken seltener Stempel und hier aus dem Bedarf mit guter Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVI/I ] 300,—

2425 K.D. FELPOSTSTATION No.5 8.10, klar auf Feldpost-Brief nach Frankfurt, Ak.-Stempel, Umschlag mit Randmängeln . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2426FP K.D. FELD.POSTSTATION No. 6 28.5., sehr klar auf bedarfsgebrauchter AK mit viel Text (datiert Lungsüankwan) und Briefstempel

nach Deutschland, Karte mit kleiner Haftstelle rechts, sonst einwandfrei, doppelt signiert Bothe BPP mit Fotoattest - sehr selten!. .
[ 700,—

2427 K.D. FELPOSTSTATION No. 7 17.5., 4x klar und komplett auf Pracht-Viererblock der 20 Pf. Reichspost mit Aufdruck, dekorativ! . . . . . . . . . 18(4) # 40,—
2428 K.D. FELD.POSTSTATION No. 8 27.8, klar auf Feldpost -AK mit viel Text nach Danzig mit Nachsendung, alle Stempel vorderseitig. . . . . . . . [ 25,—
2429P K.D.FELD-POSTSTATION No. 9. 6.2., 2x klar auf Pracht-Briefstück mit waagerechtem Paar der 50 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck,

feines Stück aus dem Bedarf (Feldposttelegramm)! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I(2) ] 100,—

2430P K.D. FELD.POSTSTATION No. 10 13.7., glasklar auf Feldpost -AK mit Briefstempel und Text nach Deutschland, Ak.-Stempel, leider stark flek-
kig, siehe auch Foto!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

2431P K.D. FELPOSTSTATION No. 10 29.7, klar auf Feldpost-AK mit Briefstempel und Text nach Bernburg, Ak.-Stempel, selten! . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
2432 MSP No. 2 12.7.00 (D. Wittekind), 2x klar auf Brief mit 10 Pfg Krone/Adler nach Allstedt, rückseitig mit Absenderangabe “...auf der Reise nach

China...”, Rostklammerspuren, sonst feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

2433 MSP No. 4 22.4.01 (SMS Irene), klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit Text und Zeichnung nach Deutschland, Ak.-Stempel und rotes “Eilbo-
ten-Kreuz” (?). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

2434P MSP No. 42 21.11.00 (SMS Hela), 2x recht klar auf Feldpost-Brief nach Berlin, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
2435 MSP No 46 14.2.01 (SMS Hansa), 2x  klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit Text nach Kiel, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
2436 MSP No. 48 28.7.01 (D. Bahia), klar auf Feldpost -AK mit Text nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
2437 MSP No. 48 6.10.01 (D. Bahia), klar auf Feldpost-AK mit unötiger Frankatur DP China und Text nach Deutschland, Ak.-Stempel, etwas fleckig

in der Zähnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

2438 MSP No. 52 15.9.00 (D. Adria), klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit Text nach Altona, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
2439P 1901, “OSTAS. BESATZUNGS-BRIGADE ABLÖS. KMDO. 2 . TRANSP. BTL”, blauer K1 als MSP -Aushilfsstempel auf Feldpost -AK mit Absen-

der-Angabe “D. Wittekind” nach Deutschland, Ak.-Stempel, Karte unten etwas beschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

2440P 1900, 4 Karten eines Besatzungsmitgliedes des D. “H.H.Meier” (MSP Nr. 64) von der Fahrt nach China und Rückfahrt, jeweils mit Aufgabe und
Frankaturen von HONGKONG, SINGAPORE, PORT SAID und WILHELMSHAVEN (AK Zur Erinnerung an die Abfahrt...), Fotoattest Haspel BPP

4 [ 200,—

2441 1919 (ca.), KGF-Vordruckbrief des Roten Kreuz aus Tientsin über Sibirien mit amerikanischer Zensur (Verschluss + violetter K2 “Passed by
Censor 347" nach Deutschland, Umschlag dreiseitig geöffnet und Randspuren - nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 100,—

2442P AMOI (CHINA) DP 10.4.14, 2x klar auf loser 1/2 Dollar auf 1 Mk ohne Wasserzeichen, auf dieser Marke nicht häufiger Stempel! . . . . . . . . 34A # 100,—
2443FP CHIN WANG TAO DP, klar und praktisch komplett auf Postanweisungsbriefstück mit 50 Pfg Reichspost mit Aufdruck, Marke mit Randklebung

oben (ohne Mängel), aus dem Bedarf sehr seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 ] 250,—

2444P CHIN WANG TAO DP, K1 ohne Datum auf 5 Pfg Aufdruck -GSK mit Text (datiert 31.12.01) nach Tongku, ohne Ak.-Stempel, sieht aber nach Be-
darf aus! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P10 [ 300,—

2445 CANTON DP 2.10.08, recht klar auf bedarfsgebrauchter GSK 2 C auf 5 Pfg nach Deutschland, Ak. -Stempel, Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . P14 [ 20,—
2446P HANKAU, Ra2 in schwarz mit zusätzlichem Rahmenstempel mit chinesischem Text, 2 klare Teilabschläge auf loser 5 Pf. Krone/Adler mit diago-

nalem Aufdruck, u.a. signiert Mansfeld. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I # 50,—

2447P ITSCHANG DP 19.10.06, klar auf 4 C. Aufdruck -GSK mit kurzem Text nach Duisburg, Ak. -Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P15 [ 70,—
2448 KANTON DP 4.12.13, 2x klar und fast komplett auf loser 1/2 Dollar auf 1 Mk mit Wasserzeichen, Marke mit Mängeln, erh. gepr. Bothe, bildsei-

tig aber feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44IAII # 20,—

2449P PEKING DP, Hartholz-Stempel als Entwerter und 2x als Nebenstempel auf Blankokarte mit 10 Pf. Krone/Adler mit steilem Aufdruck, als Brief-
stück doppelt signiert Dr. Steuer BPP, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3II [ 200,—

2450P PEKING DP, sehr klar auf “Rotband” -Feldpostbrief mit Absenderangabe nach Hannover, Ak. -Stempel, Umschlag mit stärkeren Randspuren
und etwas Wasserfleckig, eben reiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

2451 PEKING DP 3.5.12, recht klar auf bedarfsgebrauchter, farbiger AK “Second Gate of the imperial City” mit viel Text und Mi.-Nr. 39 nach
Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39 ] 20,—

2452 PEKING DP 27.2.09, recht klar auf Bedarfsgebrauchter AK mit Mi.-Nr. 29 nach Deutschland mit Nachsendung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 [ 20,—
2453P SCHANHAIKWAN DP 1.7.02, recht klar auf bedarfsgebrauchter 5 Pfg Reichspost -GSK mit Aufdruck und rückseitig aufgeklebtem Foto “Kü-

stenbild mit Dampfer” und Text nach Ilten, Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P10 [ 100,—

2454P SCHANGHAI DP 9.9.14, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 4 C. auf 10 Pfg Germania mit Wz., Kriegsdatum!. . . . . . . . . . . . . . . 40 ] 50,—
2455P TONGKU DP, K1 klar auf Feldpostkarte ohne Text nach Wiesbaden, Ak.-Stempel vom 24.11.00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
2456 SCHANHAIKWAN DP 4.3.02, klar und fast zentrisch auf loser Mi.-Nr. 15a, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # 25,—
2457 TSCHINGTSCHOUFU DP, mehrfach klar und fast komplett auf Kabinett-Briefstück mit senkrechten Paar der 5 Pf. Reichspost mit Aufdruck . 16(2) ] 50,—
2458 SHANGHAI **a 31.10.98, klar und fast kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 20 Pfg Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d ] 25,—
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2459P TSCHINGWANTAU DP 2.12.03, klar auf bedarfsgebrauchter 5 Pfg Aufdruck -GSK nach Deutschland, Ak.-Stempel, rechts mit Fleck, dafür
rückseitig mit sehr dekorativer Handzeichnung und Gedicht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P10 [ 100,—

2460 TSCHINKIANG DP 6.3.08, sehr klar auf portofreier Marinesache nach Tsingtau, rückseitig mit Ak.-Stempel und etwas undeutlichem
Briefstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

2461 TSCHIANGLIN DP, K2 klar als Entwerter auf 5 Pf. Aufdruck-GSK, blanko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
2462P TSCHINWANGTAU DP 20.1.02, etwas undeutlich auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pf. Reichspost mit Aufdruck nach Leipzig, Ak.-Stempel . 16 [ 100,—
2463 TSCHINGKIANG DP, klar a. Briefstück mit 4 C.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 30,—
2464P TSCHINGTSCHOUFU (CHINA) DP 26.01.03, etwas schwacher, aber kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 3 Pf. Reichspost mit Auf-

druck. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15a ] 60,—

2465P TSCHINGTSCHOUFU DP 6.11.03, recht klar und praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg Reichspost mit Aufdruck, gepr. Dr. Lantel-
me . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 ] 70,—

2466 TSCHINKIANG DP 27.2..., kompletter, etwas undeutlicher Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 29 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 30,—
2467 TSCHINWANGTAU DP 17.1.05, klarer, aber nicht kompletter Abschlag auf loser Marke der Mi.-Nr. 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 20,—
2468 TSCHINWANGTAU DP 28.9.03, kompletter, etwas undeutlicher Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 5 Pf. Reichspost mit Aufdruck, signiert

Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 ] 40,—

2469 TSCHOUTSUN (CHINA) DP 9.2.04, 2x klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 2x 10 Pf. Reichspost mit Aufdruck, rechte Marke minimal
fleckig, sonst feiner Bedarf, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17(2) ] 75,—

2470 TSINGTAU-TSINANFU BAHNPOST ZUG 2 30.7.05, 2x klar auf Kabinett-Briefstück mit senkrechtem Paar der Mi.-Nr. 17. . . . . . . . . . . . . . . 17(2) ] 20,—
2471P DSP SHANGHAI TIENTSIN b 1.11.01, 3x auf 5 Pfg Aufdruck -GSK mit Zusatzfrankatur 5 Pfg Reichspost sowie sehr viel Text (datiert Peitaiho,

24.10.01) nach Wiesbaden, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P10,D.Reich55
[

120,—

2472 MSP No. 11 11.1.05 (SMS Seeadler), 2x recht klar auf AK mit 5 Pfg Germania und Text nach Deutschland, Ak.-Stempel, etwas fleckig . . . [ 20,—
2473 MSP No. 16 19.06.10. (SMS Scharnhorst), 2 recht klar auf AK mit 5 Pfg Germania und viel Text nach Deutschland, etwas fleckig . . . . . . . [ 20,—
2474 MSP No. 3 24.8...(SMS Luchs), 2x etwas undeutlich auf Brief mit 2x 5 Pfg Germania nach Uttum, rückseitig mit kompletter Absenderangabe

“...z. Zt. Shanghai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

2475P MSP No. 10 15.10.07 (SMS Vaterland), klar auf AK mit 5 Pfg Germania und viel Text nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
2476P MSP No. 21 24.01.08 (SMS Leipzig), 2x klar auf Foto-AK “Maate+Offizier), bedarfsgebraucht mit Text und 5 Pfg Germania nach Deutschland,

datiert Shanghai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

2477 MSP No. 24 26.3.99 (SMS Darmstadt), 2x klar auf AK mit 10 Pfg Krone/Adler und Text nach Deutschland, Ak.-Stempel, etwas fleckig . . . . [ 60,—
2478 MSP No. 26 (D. H. H. Meyer) 2.03.01, 2x klar auf Feldpostkarte nach Deutschland, Ak.-Stempel, vorderseitig kleine Haftstellen . . . . . . . . . [ 40,—
2479 MSP No. 26 (D. H. H. Meyer) 4.04.01, klar auf Feldpostbrief nach Deutschland, Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
2480 MSP No. 26 (D. Rhein) 17.05.01, 2x recht klar auf Feldpostkarte nach Deutschland, Ak.-Stempel und Nachsendung, Spuren. . . . . . . . . . . [ 30,—
2481 MSP No. 27 (D. Main) 28.05.02, 2x recht klar auf Postkarte mit 5 Pfg Germania nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—
2482 MSP No. 48 (D. Aachen) 23.08.00, 2x recht klar auf Feldpostkarte nach Deutschland, Ak.-Stempel, Karte mit Bug und Randspuren. . . . . . [ 50,—
2483 MSP No. 64 (D. H.H. Meyer) 28.06.00, recht klar auf Feldpostkarte nach Deutschland, Ak.-Stempel, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2484 MSP No. 65 (D. Andalusia) 13.09.00, etwas undeutlich auf Feldpostkarte (Litho-AK Souvenier D’Egypte) nach Deutschland, Ak.-Stempel . . [ 40,—
2485 MSP No. 67 (D. Darmstadt) 10.09.00, recht klar auf Feldpostkarte nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2486 MSP No. 67 (D. Rhein) 19.05.05, 2x recht klar auf Postkarte mit 5 Pfg Germania nach Deutschland, Ak.-Stempel, etwas fleckig, dafür dekorati-

ve Litho-AK “Jsmailia, Rue du Commerce” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

2487 MSP No. 69 (D. Roland) 19.9.00, klar auf Feldkarte (rückseitig mit hektogr. Zeichnung und Text “Viele Grüße von der Insel Pantellaria) nach
Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2488 MSP No. 70 (D. Hannover) 11.9.00, 2x auf Feldpostkarte nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2489 MSP No. 72 (D. Crefeld) 14.9.00, etwas undeutlich auf Feldpostkarte nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2490P MSP No. 24 (D. Köln) 28.11.00, klar auf Feldpostkarte nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

2491 10 C. auf 10 Pfg Privat-GSU, gebraucht aus TANGER MAROCCO DP 3.5.01, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PSU1 [ 30,—
2492 5 Briefstücke aus dem Bedarf, dabei 3er-Streifen der Nr. 10 mit Stempel SAFFI und Briefstück mit Nr. 2 mit 2. Entwertung aus Bremen, anse-

hen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 20,—

2493 Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 # 40,—
2494P 3 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck, kompletter Satz auf 6 Kabinett-Briefstücken mit klaren Stempelabschlägen . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 ] 45,—
2495P 3 C. bis 1 Peseta auf Reichspostausgabe, 6 postfrische Kabinettstücke (Nr. 7, 8, 10, 12, 14 und 15), unsigniert (142,—) . . . . . . . . . . . . . ex 7/15  ** 60,—
2496P 5 C. auf 5 Pfg Reichspost, Aufdrucktype II, waagerechtes Paar auf Postkarte aus TANGER MAROCCO DP 24.10.04 nach Deutschland . . . . 8II(2) [ 100,—
2497P 20 bis 80 Pf. Germania Reichspost mit amtlich nicht ausgegebenem Aufdruck Type II. alle 6 Werte vom Oberrand und tadellos post-

frisch, gepr. Bothe BPP und Fotoattest Hartung: “Die Marken haben vollen Originalgummi, sind farbfrisch und bis auf einen kurzen
bei der 50 Pf. sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10II/15II  ** 1000,—

2498P 1.25 Pes. auf 1 Mark fetter Aufdruck tadellos gestempelt, dopp. gepr. Steuer, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16II # 100,—
2499P 1.25 Pes. auf 1 Mark fetter Aufdruck, in a-Farbe, tadellos gestempelt, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei” Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . 16IIa # 150,—
2500P 2.50 Pes. auf 2 Mark fetter Aufdruck, tadellos gestempelt, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17II/I # 50,—
2501FP 3 P 75 C. auf 3 Mk Reichspost, Type I mit Aufdruck II, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Pfenninger und Bothe BPP -

ungebraucht äußerst seltene und im Michel unterbewertete Marke, fehlt in praktisch allen Sammlungen! (1700,—) . . . . . . . . . .
18II/I  * 650,—

2502P 6 Pes. 25 C. auf 5 Mk Reichspost, Type I ohne Nachmalung, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit Eckzahnbug und kleiner Hinterlegung, ent-
sprechendes Fotoattest Jäschke-L. BPP, optisch ansprechendes Stück dieser nicht häufigen Marke, 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19I/I # 250,—

2503P 6.25 Pes. auf 5 Mark mit weißer und roter Nachmalung tadellos auf Briefstück, gepr. Steuer BPP, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I/III ] 170,—
2504P 6 Pesa 25 C. auf 5 Mk Reichspost, Type I mit Nachmalung nur mit Deckweiß, ungebrauchtes Kabinettstück mit Fotobefund Jäschke-L. BPP:

“...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19I/IV  * 140,—

2505P 6.25 Pes. auf 5 Mark mit “fettem” Aufdruck Type II tadellos ungebraucht, gepr. Bothe, Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19II  * 85,—
2506P 6 Pes. 25 C. auf 5 Mk Reichspost mit Aufdrucktyp II, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Steuer BPP (340,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . 19II # 130,—
2507 5 C. auf 5 Pf. Reichspost “Eintagsfliege” im gestempelten Viererblock mit Unterrand auf Pracht-Briefstück mit Stempel TANGER (MAROCCO)

DP 30.9.05, Spuren, Mi. 112,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(4) ] 40,—

2508FP Unverausgabte 10 C. auf 10 Pf. ungebraucht, leider mit einer Bugspur, gepr. Bothe BPP, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII  * 230,—
2509P 3 C. bis 6 Pes. 25 C. Aufdruckausgabe ohne Wasserzeichen, kompletter gestempelter Kabinettsatz, zum Teil signiert, 600,- . . . . . . . . . . . 21/33 # 220,—
2510 60 C. auf 50 Pfg Germania ohne Wz., waagerechtes Kabinettpaar mit klarem K1 MEKNES (MAROCCO) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28(2) # 25,—
2511 1 Piaster auf 80 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück, unsigniert (90,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  ** 25,—
2512 1 Pesata auf 80 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, signiert Bothe BPP (70,—). . . . . . . . . . . . . 29OR  ** 25,—
2513P 1.25 Pes. auf 1 Mark in A-Zähnung tadellos gestempelt, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30A # 70,—
2514P 2.50 P. auf 2 Mark tadellos gestempelt, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 # 65,—
2515P 3 Peseta 75 C. auf 3 Mk ohne Wasserzeichen, Zähnung B, postfrisches Kabinettstück, unsigniert (140,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B  ** 50,—
2516P 3.75 Pes. auf 3 Mark mit HAN A 7293 tadellos ungebraucht, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B HAN  * 90,—
2517P 6.25 Pes. auf 5 Mark in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33Aa # 110,—
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Marokko

2597 200,— 2727 100,— 2736 100,—

2719 120,— 2739 140,— 2829 250,—

2712 100,— 2714 70,— 2779 80,— 2836 80,—

2847 80,— 2858 100,— 2860 200,—

2574 200,—2496 100,—2490 100,—

2607 80,— 2476 80,—2475 70,—
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2459P TSCHINGWANTAU DP 2.12.03, klar auf bedarfsgebrauchter 5 Pfg Aufdruck -GSK nach Deutschland, Ak.-Stempel, rechts mit Fleck, dafür
rückseitig mit sehr dekorativer Handzeichnung und Gedicht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P10 [ 100,—

2460 TSCHINKIANG DP 6.3.08, sehr klar auf portofreier Marinesache nach Tsingtau, rückseitig mit Ak.-Stempel und etwas undeutlichem
Briefstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

2461 TSCHIANGLIN DP, K2 klar als Entwerter auf 5 Pf. Aufdruck-GSK, blanko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
2462P TSCHINWANGTAU DP 20.1.02, etwas undeutlich auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pf. Reichspost mit Aufdruck nach Leipzig, Ak.-Stempel . 16 [ 100,—
2463 TSCHINGKIANG DP, klar a. Briefstück mit 4 C.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 30,—
2464P TSCHINGTSCHOUFU (CHINA) DP 26.01.03, etwas schwacher, aber kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 3 Pf. Reichspost mit Auf-

druck. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15a ] 60,—

2465P TSCHINGTSCHOUFU DP 6.11.03, recht klar und praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg Reichspost mit Aufdruck, gepr. Dr. Lantel-
me . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 ] 70,—

2466 TSCHINKIANG DP 27.2..., kompletter, etwas undeutlicher Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 29 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 30,—
2467 TSCHINWANGTAU DP 17.1.05, klarer, aber nicht kompletter Abschlag auf loser Marke der Mi.-Nr. 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 20,—
2468 TSCHINWANGTAU DP 28.9.03, kompletter, etwas undeutlicher Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 5 Pf. Reichspost mit Aufdruck, signiert

Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 ] 40,—

2469 TSCHOUTSUN (CHINA) DP 9.2.04, 2x klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 2x 10 Pf. Reichspost mit Aufdruck, rechte Marke minimal
fleckig, sonst feiner Bedarf, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17(2) ] 75,—

2470 TSINGTAU-TSINANFU BAHNPOST ZUG 2 30.7.05, 2x klar auf Kabinett-Briefstück mit senkrechtem Paar der Mi.-Nr. 17. . . . . . . . . . . . . . . 17(2) ] 20,—
2471P DSP SHANGHAI TIENTSIN b 1.11.01, 3x auf 5 Pfg Aufdruck -GSK mit Zusatzfrankatur 5 Pfg Reichspost sowie sehr viel Text (datiert Peitaiho,

24.10.01) nach Wiesbaden, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P10,D.Reich55
[

120,—

2472 MSP No. 11 11.1.05 (SMS Seeadler), 2x recht klar auf AK mit 5 Pfg Germania und Text nach Deutschland, Ak.-Stempel, etwas fleckig . . . [ 20,—
2473 MSP No. 16 19.06.10. (SMS Scharnhorst), 2 recht klar auf AK mit 5 Pfg Germania und viel Text nach Deutschland, etwas fleckig . . . . . . . [ 20,—
2474 MSP No. 3 24.8...(SMS Luchs), 2x etwas undeutlich auf Brief mit 2x 5 Pfg Germania nach Uttum, rückseitig mit kompletter Absenderangabe

“...z. Zt. Shanghai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

2475P MSP No. 10 15.10.07 (SMS Vaterland), klar auf AK mit 5 Pfg Germania und viel Text nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
2476P MSP No. 21 24.01.08 (SMS Leipzig), 2x klar auf Foto-AK “Maate+Offizier), bedarfsgebraucht mit Text und 5 Pfg Germania nach Deutschland,

datiert Shanghai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

2477 MSP No. 24 26.3.99 (SMS Darmstadt), 2x klar auf AK mit 10 Pfg Krone/Adler und Text nach Deutschland, Ak.-Stempel, etwas fleckig . . . . [ 60,—
2478 MSP No. 26 (D. H. H. Meyer) 2.03.01, 2x klar auf Feldpostkarte nach Deutschland, Ak.-Stempel, vorderseitig kleine Haftstellen . . . . . . . . . [ 40,—
2479 MSP No. 26 (D. H. H. Meyer) 4.04.01, klar auf Feldpostbrief nach Deutschland, Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
2480 MSP No. 26 (D. Rhein) 17.05.01, 2x recht klar auf Feldpostkarte nach Deutschland, Ak.-Stempel und Nachsendung, Spuren. . . . . . . . . . . [ 30,—
2481 MSP No. 27 (D. Main) 28.05.02, 2x recht klar auf Postkarte mit 5 Pfg Germania nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—
2482 MSP No. 48 (D. Aachen) 23.08.00, 2x recht klar auf Feldpostkarte nach Deutschland, Ak.-Stempel, Karte mit Bug und Randspuren. . . . . . [ 50,—
2483 MSP No. 64 (D. H.H. Meyer) 28.06.00, recht klar auf Feldpostkarte nach Deutschland, Ak.-Stempel, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2484 MSP No. 65 (D. Andalusia) 13.09.00, etwas undeutlich auf Feldpostkarte (Litho-AK Souvenier D’Egypte) nach Deutschland, Ak.-Stempel . . [ 40,—
2485 MSP No. 67 (D. Darmstadt) 10.09.00, recht klar auf Feldpostkarte nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2486 MSP No. 67 (D. Rhein) 19.05.05, 2x recht klar auf Postkarte mit 5 Pfg Germania nach Deutschland, Ak.-Stempel, etwas fleckig, dafür dekorati-

ve Litho-AK “Jsmailia, Rue du Commerce” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

2487 MSP No. 69 (D. Roland) 19.9.00, klar auf Feldkarte (rückseitig mit hektogr. Zeichnung und Text “Viele Grüße von der Insel Pantellaria) nach
Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2488 MSP No. 70 (D. Hannover) 11.9.00, 2x auf Feldpostkarte nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2489 MSP No. 72 (D. Crefeld) 14.9.00, etwas undeutlich auf Feldpostkarte nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2490P MSP No. 24 (D. Köln) 28.11.00, klar auf Feldpostkarte nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

2491 10 C. auf 10 Pfg Privat-GSU, gebraucht aus TANGER MAROCCO DP 3.5.01, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PSU1 [ 30,—
2492 5 Briefstücke aus dem Bedarf, dabei 3er-Streifen der Nr. 10 mit Stempel SAFFI und Briefstück mit Nr. 2 mit 2. Entwertung aus Bremen, anse-

hen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 20,—

2493 Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 # 40,—
2494P 3 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck, kompletter Satz auf 6 Kabinett-Briefstücken mit klaren Stempelabschlägen . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 ] 45,—
2495P 3 C. bis 1 Peseta auf Reichspostausgabe, 6 postfrische Kabinettstücke (Nr. 7, 8, 10, 12, 14 und 15), unsigniert (142,—) . . . . . . . . . . . . . ex 7/15  ** 60,—
2496P 5 C. auf 5 Pfg Reichspost, Aufdrucktype II, waagerechtes Paar auf Postkarte aus TANGER MAROCCO DP 24.10.04 nach Deutschland . . . . 8II(2) [ 100,—
2497P 20 bis 80 Pf. Germania Reichspost mit amtlich nicht ausgegebenem Aufdruck Type II. alle 6 Werte vom Oberrand und tadellos post-

frisch, gepr. Bothe BPP und Fotoattest Hartung: “Die Marken haben vollen Originalgummi, sind farbfrisch und bis auf einen kurzen
bei der 50 Pf. sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10II/15II  ** 1000,—

2498P 1.25 Pes. auf 1 Mark fetter Aufdruck tadellos gestempelt, dopp. gepr. Steuer, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16II # 100,—
2499P 1.25 Pes. auf 1 Mark fetter Aufdruck, in a-Farbe, tadellos gestempelt, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei” Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . 16IIa # 150,—
2500P 2.50 Pes. auf 2 Mark fetter Aufdruck, tadellos gestempelt, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17II/I # 50,—
2501FP 3 P 75 C. auf 3 Mk Reichspost, Type I mit Aufdruck II, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Pfenninger und Bothe BPP -

ungebraucht äußerst seltene und im Michel unterbewertete Marke, fehlt in praktisch allen Sammlungen! (1700,—) . . . . . . . . . .
18II/I  * 650,—

2502P 6 Pes. 25 C. auf 5 Mk Reichspost, Type I ohne Nachmalung, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit Eckzahnbug und kleiner Hinterlegung, ent-
sprechendes Fotoattest Jäschke-L. BPP, optisch ansprechendes Stück dieser nicht häufigen Marke, 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19I/I # 250,—

2503P 6.25 Pes. auf 5 Mark mit weißer und roter Nachmalung tadellos auf Briefstück, gepr. Steuer BPP, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I/III ] 170,—
2504P 6 Pesa 25 C. auf 5 Mk Reichspost, Type I mit Nachmalung nur mit Deckweiß, ungebrauchtes Kabinettstück mit Fotobefund Jäschke-L. BPP:

“...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19I/IV  * 140,—

2505P 6.25 Pes. auf 5 Mark mit “fettem” Aufdruck Type II tadellos ungebraucht, gepr. Bothe, Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19II  * 85,—
2506P 6 Pes. 25 C. auf 5 Mk Reichspost mit Aufdrucktyp II, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Steuer BPP (340,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . 19II # 130,—
2507 5 C. auf 5 Pf. Reichspost “Eintagsfliege” im gestempelten Viererblock mit Unterrand auf Pracht-Briefstück mit Stempel TANGER (MAROCCO)

DP 30.9.05, Spuren, Mi. 112,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(4) ] 40,—

2508FP Unverausgabte 10 C. auf 10 Pf. ungebraucht, leider mit einer Bugspur, gepr. Bothe BPP, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII  * 230,—
2509P 3 C. bis 6 Pes. 25 C. Aufdruckausgabe ohne Wasserzeichen, kompletter gestempelter Kabinettsatz, zum Teil signiert, 600,- . . . . . . . . . . . 21/33 # 220,—
2510 60 C. auf 50 Pfg Germania ohne Wz., waagerechtes Kabinettpaar mit klarem K1 MEKNES (MAROCCO) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28(2) # 25,—
2511 1 Piaster auf 80 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück, unsigniert (90,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  ** 25,—
2512 1 Pesata auf 80 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, signiert Bothe BPP (70,—). . . . . . . . . . . . . 29OR  ** 25,—
2513P 1.25 Pes. auf 1 Mark in A-Zähnung tadellos gestempelt, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30A # 70,—
2514P 2.50 P. auf 2 Mark tadellos gestempelt, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 # 65,—
2515P 3 Peseta 75 C. auf 3 Mk ohne Wasserzeichen, Zähnung B, postfrisches Kabinettstück, unsigniert (140,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B  ** 50,—
2516P 3.75 Pes. auf 3 Mark mit HAN A 7293 tadellos ungebraucht, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B HAN  * 90,—
2517P 6.25 Pes. auf 5 Mark in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33Aa # 110,—
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2518P 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type Ab # Befund Hartung “echt ... stumpfer Zahn rechts”, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33Ab # 160,—
2519FP 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type Ab tadellos #, gepr. Bothe BPP und Attest Hartung “ist gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter

Erhaltung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33Ab # 375,—

2520P 25 C. auf 20 Pf. mit HAN A 6323 tadellos postfrisch, Mi. 380,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37HAN  ** 130,—
2521 25 C. auf 20 Pfg lilaultramarin, postfrisches Kabinettstück, unsigniert (55,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37a  ** 20,—
2522 50 Cent. auf 40 Pf. tadellos postfrisch     (90,-) gepr. Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40  ** 38,—
2523P 50 C. auf 40 Pfg Germania mit Wasserzeichen, zart gestempeltes Kabinettstück, bestens doppelt signiert Dr. Steuer VÖB (180,-). . . . . . . . 40 # 65,—
2524P 50 C. auf 40 Pfg mit Wz., gestempeltes Bedarfsstück mit Stempel “MAROKKO”, 1 Eckzahn angesetzt, daher höher signiert Pauligk BPP, ca.

540,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40 # 70,—

2525P 50 C. auf 40 Pfg mit Wz. auf Kabinett-Briefstück mit Stempel TANGER MAROKKO b 9.3.13, gepr. Mansfeld BPP, mit diesem Stempel Preise
3fach (= 560,-)! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40 ] 180,—

2526P 1 P. auf 80 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 # 120,—
2527P 1 Peseta 25 C. auf 1 Mk mit Wasserzeichen, postfrisches Prachtstück mit min. Gummibug, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  ** 65,—
2528P 1.25 Pes. auf 1 Mark mit HAN 7293 tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung” Mi.

1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43HAN  ** 400,—

2529P 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos gestempelt, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 # 100,—
2530P 2.50 Pes. auf 2 Mark mit HAN 7293 tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung” Mi.

1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44HAN  ** 400,—

2531P 6 Peseta 25 C. auf 5 Mk mit Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück mit leichten Kalandarbügen, signiert Pauligk BPP (420,-) . . . . . . . 45  ** 150,—
2532P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt mit “KK”-Stempel (Mi. doppelter Preis), gepr. Schmidt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 # 200,—
2533P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt, gepr. Bothe, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 # 150,—
2534P 6 P. 25 C. auf 5 Mk mit Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit Stempel TANGER (MAROCCO) 28.5.09, Mi. 440,—. . . . . . . . . . . . . . . 45 ] 150,—
2535P 6.25 Pes. auf 5 Mark mit dem seltenen Aufdruck-Plattenfehler “Verzierungsschleife unten im M vom linken Marocco breit gebrochen” tadellos

ungebraucht mit Originalgummi und Falz, Fotoattest Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”
Mi. ca. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45I  * 250,—

2536 3 C. auf 3 Pf. mit HAN A 1254a.14 **, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46HAN  ** 25,—
2537 3 C. auf 3 Pfg Germania mit Wasserzeichen, postfrisches Kabinettpaar mit Unterrand (angetrennt) und HAN “H 1254a 14" . . . . . . . . . . . . 46(2)HAN  ** 20,—
2538 3 C. bis 6 Pes. 50 C. Aufdruckausgabe mit Wasserzeichen, kompletter postfrischer Kabinettsatz, dabei Nr. 55-58 jeweils mit Oberrand! (130,-

+ ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46/58  ** 50,—

2539P 3 C. bis 2 Pes. 50 C. “Marokko”, 11 gestempelte Kabinettstücke, Nr. 56 A signiert Pfenninger, ca. 270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/56A # 80,—
2540 TRESOR ET POSTES 172 (?) ..08, franz. K2 als Entwerter auf loser 10 C. Aufdruckmarke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 # 20,—
2541P 25 C. bis 2 Pes. 50 C. Aufdruckausgabe “Marokko”, 7 verschiedene Werte auf 7 Kabinett-Briefstücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49/56 ] 85,—
2542 35 C. auf 30 Pfg Germania mit Aufdruck “Marokko”, 25er-Bogenteil gestempelt, zum Teil angetrennt, sonst einwandfrei! . . . . . . . . . . . . . 51x(25) # 60,—
2543P 1 Peseta auf 80 Pf. tadellos auf ] mit Stempel “Tanger Marocco” (Mi. für “cc”-Stempel 10 fach), gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . 54 ] 65,—
2544 1 Pes. 25 C. auf 1 Mk mit Wasserzeichen, Aufdruck Marokko, auf Kabinettstück mit Stempel TANGER, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55IA ] 30,—
2545 2.50 Pes. auf 2 Mark vom Unterrand mit HAN A 3286a.12, tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56IAHAN  ** 50,—
2546 2.50 Pes. auf 2 Mark vom linken Bogenrand mit Pl.-Nr. 78 tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56IAPlNr  ** 25,—
2547P 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos gestempelt, gepr. Alcuri, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57IA # 110,—
2548P 3 P. 75 C. auf 3 Mk mit Aufdruck “Marokko” auf Postanweisungs-Briefstück mit Stempel MEKNES (MAROKKO) 7.3.13, Zähnung links minimal

berührt, sonst einwandfreies Prachtstück aus dem Bedarf! Postformularausschnitte rechtfertigen erhebliche Aufschläge! Mi. 260,— . . . . .
57IA ] 100,—

2549P 6 P 25 C. auf Mk mit Aufdruck “Marokko” auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Stempel FES (MAROKKO) DP 17.12.12, signiert, sehr
schönes Stück aus dem Bedarf! Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58 ] 200,—

2550P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt, Attest Pauligk BPP “ohne erkennbare Mängel”, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58A # 140,—
2551 6.25 Pes. auf 5 Mark und 3.75 Pes. auf 3 Mark zusammen auf Postformularabschnitt tadellos gestempelt, gepr. Friedemann, Mi. 680,— . 58A+57A ] 210,—
2552P 6 P 25 C. auf 5 Mk schwarz/dunkelkarmin (sogen. Ministerdruck), ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58IAM  * 80,—
2553P 6.25 Pes. auf 5 Mark Rahmen rein schwarz, sog. Ministerdruck gestempelt, optisch sehr schön, das Fotoattest Steuer VÖB erwähnt einen zu-

gezogenen Riss, Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58M # 220,—

2554 1902, Botenpostschein von Saffi nach Mogador mit Stempel SAFFI MAROCCO vom 27.1. und 28.1., Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

2555 ALKASSAR (MAROKKO) DP 27.12.12, klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Mi.-Nr. 55 IA, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55IA # 40,—
2556P ARSILA (MAROKKO) DP 19.11.12, nicht ganz kompletter Abschlag auf Briefstück mit Mi.-Nr. 48, minimal fleckig, recht seltener Stempel! . 48 ] 100,—
2557P ARSILA MAROCCO DP 23.6..., komplett auf Bedarfs-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Marokko, feines Stück mit sehr seltenen Stempel! . . 48 ] 200,—
2558 ASIMMUR MAROCCO 1.10.08, kompletter, etwas schwacher Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 30 C. auf 25 Pfg Germania, gepr. Bothe

BPP, Ersttag für diesen Ort! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 ] 50,—

2559 CASABLANCA MAROKKO DP 20.5.13, zweimal komplett auf Postanweisungs-Briefstück in angegebener Frankatur, mit Bedarfsspuren! . . . 49,47 ] 20,—
2560 CASABLANCO (MAROKKO) DP 12.7.13, klar auf Brief mit Mi.-Nr. 25 nach Deutschland, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 20,—
2561 FES (MAROKKO) DP 24.11.12, klarer Teilabschlag auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 54, signiert Kilian . . . . . . . . . . . . . . 54 ] 25,—
2562 FES-MELLAH (MAROCCO) DP 6.5.04, klar und praktschisch kompletter Abschlag auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 8, signiert . . . . . . . . . . . 8 ] 30,—
2563P FES-MELLAH (MAROKKO) DP a 6.4.14, klar und komplett auf Bedarfs-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 48 (diese mit Eckfehler oben

rechts), recht seltener Stempel aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 ] 150,—

2564P FES-MELLAH (MAROKKO) DP a 20.4.13, guter und klarer Abschlag auf loser Marke der Mi.-Nr. 47 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 # 100,—
2565P FES-MELLAH MAROKKO 17.4.13, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg Germania

“Marokko”, doppelt signiert Kilian BPP, sehr schönes Stück mit diesem seltenen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 ] 350,—

2566P FES-MELLAH MAROKKO DP a ...13, etwas undeutlich und nicht ganz komplett auf Kabinett-Briefstück mit 35 C. auf 30 Pfg. Marokko, ein noch
feines Stück mit diesem nicht häufig anzufindendem Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51 ] 120,—

2567P FES-MELLAH MAROKKO DP a 20.12.12, kompletter Abschlag auf Briefstück mit 3 Pes.75 C. auf 3 Mk. Marokko, etwas unfrisch in der Zäh-
nung, interessante Kombination dieses seltenen Stempels! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57A ] 150,—

2568P FES-MELLAH MAROKKO DP a 31.07.13, unten nicht ganz kompletter, sonst klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 50, selten! . . . 50 ] 150,—
2569 LARASCH (MAROKKO) DP 27.5.13, 2x klar und komplett auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 52 und 47 . . . . . . . . . . . . . . 52,47 ] 20,—
2570P MARRAKESCH (MAROKKO) DP a 16.5.12, klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Nr. 48, u.a. signiert Bothe, nicht häufiger Stempel! 48 # 150,—
2571P 10 Pf. mit ideal zentrischem Abschlag des seltenen Segmentstempels “MARRAKESCH MAROCCO”, doppelt gepr. Bothe BPP, ArGe Stempelbe-

wertung 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36 # 120,—

2572P MARRAKESCH (MAROKKO) DP c 24.9,13, fast komplett auf Kabinettbriefstück mit der Nr. 47 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 ] 60,—
2573 MARRAKESCH (MAROKKO) DP c25.4.13, 2x komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit der Nr. 47 Paar der Nr. 51, feines Stück! 51(2),47 ] 80,—
2574P TANGER (MAROCCO DP c 27.8.10, klar auf bedarfsgebrauchter AK mit Mi.-Nr. 35 und Text nach Krefeld, etwas fleckig, auf Bedarfspost recht

selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35 [ 200,—

2575 MARRAKESCH MAROKKO DP c 12.2.13, etwas undeutlicher, jedoch kompletter Abschlag auf Kabinett-Postanweisungsausschnitt mit 25 C.
auf 20 Pfg. Marokko gepr. Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49 ] 50,—
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2518P 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type Ab # Befund Hartung “echt ... stumpfer Zahn rechts”, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33Ab # 160,—
2519FP 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type Ab tadellos #, gepr. Bothe BPP und Attest Hartung “ist gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter

Erhaltung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33Ab # 375,—

2520P 25 C. auf 20 Pf. mit HAN A 6323 tadellos postfrisch, Mi. 380,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37HAN  ** 130,—
2521 25 C. auf 20 Pfg lilaultramarin, postfrisches Kabinettstück, unsigniert (55,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37a  ** 20,—
2522 50 Cent. auf 40 Pf. tadellos postfrisch     (90,-) gepr. Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40  ** 38,—
2523P 50 C. auf 40 Pfg Germania mit Wasserzeichen, zart gestempeltes Kabinettstück, bestens doppelt signiert Dr. Steuer VÖB (180,-). . . . . . . . 40 # 65,—
2524P 50 C. auf 40 Pfg mit Wz., gestempeltes Bedarfsstück mit Stempel “MAROKKO”, 1 Eckzahn angesetzt, daher höher signiert Pauligk BPP, ca.

540,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40 # 70,—

2525P 50 C. auf 40 Pfg mit Wz. auf Kabinett-Briefstück mit Stempel TANGER MAROKKO b 9.3.13, gepr. Mansfeld BPP, mit diesem Stempel Preise
3fach (= 560,-)! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40 ] 180,—

2526P 1 P. auf 80 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 # 120,—
2527P 1 Peseta 25 C. auf 1 Mk mit Wasserzeichen, postfrisches Prachtstück mit min. Gummibug, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  ** 65,—
2528P 1.25 Pes. auf 1 Mark mit HAN 7293 tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung” Mi.

1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43HAN  ** 400,—

2529P 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos gestempelt, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 # 100,—
2530P 2.50 Pes. auf 2 Mark mit HAN 7293 tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung” Mi.

1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44HAN  ** 400,—

2531P 6 Peseta 25 C. auf 5 Mk mit Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück mit leichten Kalandarbügen, signiert Pauligk BPP (420,-) . . . . . . . 45  ** 150,—
2532P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt mit “KK”-Stempel (Mi. doppelter Preis), gepr. Schmidt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 # 200,—
2533P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt, gepr. Bothe, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 # 150,—
2534P 6 P. 25 C. auf 5 Mk mit Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit Stempel TANGER (MAROCCO) 28.5.09, Mi. 440,—. . . . . . . . . . . . . . . 45 ] 150,—
2535P 6.25 Pes. auf 5 Mark mit dem seltenen Aufdruck-Plattenfehler “Verzierungsschleife unten im M vom linken Marocco breit gebrochen” tadellos

ungebraucht mit Originalgummi und Falz, Fotoattest Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”
Mi. ca. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45I  * 250,—

2536 3 C. auf 3 Pf. mit HAN A 1254a.14 **, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46HAN  ** 25,—
2537 3 C. auf 3 Pfg Germania mit Wasserzeichen, postfrisches Kabinettpaar mit Unterrand (angetrennt) und HAN “H 1254a 14" . . . . . . . . . . . . 46(2)HAN  ** 20,—
2538 3 C. bis 6 Pes. 50 C. Aufdruckausgabe mit Wasserzeichen, kompletter postfrischer Kabinettsatz, dabei Nr. 55-58 jeweils mit Oberrand! (130,-

+ ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46/58  ** 50,—

2539P 3 C. bis 2 Pes. 50 C. “Marokko”, 11 gestempelte Kabinettstücke, Nr. 56 A signiert Pfenninger, ca. 270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/56A # 80,—
2540 TRESOR ET POSTES 172 (?) ..08, franz. K2 als Entwerter auf loser 10 C. Aufdruckmarke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 # 20,—
2541P 25 C. bis 2 Pes. 50 C. Aufdruckausgabe “Marokko”, 7 verschiedene Werte auf 7 Kabinett-Briefstücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49/56 ] 85,—
2542 35 C. auf 30 Pfg Germania mit Aufdruck “Marokko”, 25er-Bogenteil gestempelt, zum Teil angetrennt, sonst einwandfrei! . . . . . . . . . . . . . 51x(25) # 60,—
2543P 1 Peseta auf 80 Pf. tadellos auf ] mit Stempel “Tanger Marocco” (Mi. für “cc”-Stempel 10 fach), gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . 54 ] 65,—
2544 1 Pes. 25 C. auf 1 Mk mit Wasserzeichen, Aufdruck Marokko, auf Kabinettstück mit Stempel TANGER, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55IA ] 30,—
2545 2.50 Pes. auf 2 Mark vom Unterrand mit HAN A 3286a.12, tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56IAHAN  ** 50,—
2546 2.50 Pes. auf 2 Mark vom linken Bogenrand mit Pl.-Nr. 78 tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56IAPlNr  ** 25,—
2547P 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos gestempelt, gepr. Alcuri, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57IA # 110,—
2548P 3 P. 75 C. auf 3 Mk mit Aufdruck “Marokko” auf Postanweisungs-Briefstück mit Stempel MEKNES (MAROKKO) 7.3.13, Zähnung links minimal

berührt, sonst einwandfreies Prachtstück aus dem Bedarf! Postformularausschnitte rechtfertigen erhebliche Aufschläge! Mi. 260,— . . . . .
57IA ] 100,—

2549P 6 P 25 C. auf Mk mit Aufdruck “Marokko” auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Stempel FES (MAROKKO) DP 17.12.12, signiert, sehr
schönes Stück aus dem Bedarf! Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58 ] 200,—

2550P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt, Attest Pauligk BPP “ohne erkennbare Mängel”, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58A # 140,—
2551 6.25 Pes. auf 5 Mark und 3.75 Pes. auf 3 Mark zusammen auf Postformularabschnitt tadellos gestempelt, gepr. Friedemann, Mi. 680,— . 58A+57A ] 210,—
2552P 6 P 25 C. auf 5 Mk schwarz/dunkelkarmin (sogen. Ministerdruck), ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58IAM  * 80,—
2553P 6.25 Pes. auf 5 Mark Rahmen rein schwarz, sog. Ministerdruck gestempelt, optisch sehr schön, das Fotoattest Steuer VÖB erwähnt einen zu-

gezogenen Riss, Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58M # 220,—

2554 1902, Botenpostschein von Saffi nach Mogador mit Stempel SAFFI MAROCCO vom 27.1. und 28.1., Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

2555 ALKASSAR (MAROKKO) DP 27.12.12, klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Mi.-Nr. 55 IA, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55IA # 40,—
2556P ARSILA (MAROKKO) DP 19.11.12, nicht ganz kompletter Abschlag auf Briefstück mit Mi.-Nr. 48, minimal fleckig, recht seltener Stempel! . 48 ] 100,—
2557P ARSILA MAROCCO DP 23.6..., komplett auf Bedarfs-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Marokko, feines Stück mit sehr seltenen Stempel! . . 48 ] 200,—
2558 ASIMMUR MAROCCO 1.10.08, kompletter, etwas schwacher Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 30 C. auf 25 Pfg Germania, gepr. Bothe

BPP, Ersttag für diesen Ort! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 ] 50,—

2559 CASABLANCA MAROKKO DP 20.5.13, zweimal komplett auf Postanweisungs-Briefstück in angegebener Frankatur, mit Bedarfsspuren! . . . 49,47 ] 20,—
2560 CASABLANCO (MAROKKO) DP 12.7.13, klar auf Brief mit Mi.-Nr. 25 nach Deutschland, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 20,—
2561 FES (MAROKKO) DP 24.11.12, klarer Teilabschlag auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 54, signiert Kilian . . . . . . . . . . . . . . 54 ] 25,—
2562 FES-MELLAH (MAROCCO) DP 6.5.04, klar und praktschisch kompletter Abschlag auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 8, signiert . . . . . . . . . . . 8 ] 30,—
2563P FES-MELLAH (MAROKKO) DP a 6.4.14, klar und komplett auf Bedarfs-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 48 (diese mit Eckfehler oben

rechts), recht seltener Stempel aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 ] 150,—

2564P FES-MELLAH (MAROKKO) DP a 20.4.13, guter und klarer Abschlag auf loser Marke der Mi.-Nr. 47 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 # 100,—
2565P FES-MELLAH MAROKKO 17.4.13, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg Germania

“Marokko”, doppelt signiert Kilian BPP, sehr schönes Stück mit diesem seltenen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 ] 350,—

2566P FES-MELLAH MAROKKO DP a ...13, etwas undeutlich und nicht ganz komplett auf Kabinett-Briefstück mit 35 C. auf 30 Pfg. Marokko, ein noch
feines Stück mit diesem nicht häufig anzufindendem Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51 ] 120,—

2567P FES-MELLAH MAROKKO DP a 20.12.12, kompletter Abschlag auf Briefstück mit 3 Pes.75 C. auf 3 Mk. Marokko, etwas unfrisch in der Zäh-
nung, interessante Kombination dieses seltenen Stempels! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57A ] 150,—

2568P FES-MELLAH MAROKKO DP a 31.07.13, unten nicht ganz kompletter, sonst klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 50, selten! . . . 50 ] 150,—
2569 LARASCH (MAROKKO) DP 27.5.13, 2x klar und komplett auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 52 und 47 . . . . . . . . . . . . . . 52,47 ] 20,—
2570P MARRAKESCH (MAROKKO) DP a 16.5.12, klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Nr. 48, u.a. signiert Bothe, nicht häufiger Stempel! 48 # 150,—
2571P 10 Pf. mit ideal zentrischem Abschlag des seltenen Segmentstempels “MARRAKESCH MAROCCO”, doppelt gepr. Bothe BPP, ArGe Stempelbe-

wertung 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36 # 120,—

2572P MARRAKESCH (MAROKKO) DP c 24.9,13, fast komplett auf Kabinettbriefstück mit der Nr. 47 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 ] 60,—
2573 MARRAKESCH (MAROKKO) DP c25.4.13, 2x komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit der Nr. 47 Paar der Nr. 51, feines Stück! 51(2),47 ] 80,—
2574P TANGER (MAROCCO DP c 27.8.10, klar auf bedarfsgebrauchter AK mit Mi.-Nr. 35 und Text nach Krefeld, etwas fleckig, auf Bedarfspost recht

selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35 [ 200,—

2575 MARRAKESCH MAROKKO DP c 12.2.13, etwas undeutlicher, jedoch kompletter Abschlag auf Kabinett-Postanweisungsausschnitt mit 25 C.
auf 20 Pfg. Marokko gepr. Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49 ] 50,—

84

Marokko Stempel

2499 2500 2502 2503 2504 2505

2497 2528 2530

2506 2509 2513 2514 2515 2517

2518 2523 2524 2526 2527 2529 2531

2516 2520 2525 2541 2543 2548

2549 2556 2557 2563 2565 2567

2550 2552 2553 2564 2566 25682570 2571

2533 2534 2535 2539 25472532

2572 25762584 2585 2586 2587 2588

E
IN
Z
E
L
L
O
S
E

85



2576P MARRAKESCH MAROKKO c 14.3.14, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg Germania “Marokko”, si-
gniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 ] 75,—

2577 MASAGAN (MAROKKO) DP 30.11.12, klar auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 55 IA, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55IA ] 40,—
2578 MASAGAN (MAROKKO) DP, klar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit Paar der Nr. 48 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48(2) ] 25,—
2579 MEKNES MAROKKO 26.6.13, 2x kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 2x 5 C. auf 5 Pfg Germania “Marokko” gepr.

Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47(2) ] 50,—

2580 MEKNES MAROKKO DP 19.6.13, klar und komplett  abgeschlagen auf Kabinett-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Marokko gepr. Hartung . . 48 ] 40,—
2581 MOGADOR (MAROKKO) DP 9.4.13, klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 51 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 ] 20,—
2582 RABAT (MAROKKO) DP 1.7.12, klar und komplett auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 54 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54 ] 25,—
2583 TANGER (MAROCCO) DP c 6.5.11, klarer und kompletter Abschlag auf Prachtbriefstück (Faltspur zwischen den Marken) mit 2x Mi.-Nr. 38, si-

gniert Mansfeld, optisch sehr ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38(2) ] 70,—

2584P TANGER (MAROCCO) DP c 24.1.11, klarer Abschlag auf Kabinettbriefstück mit der Nr. 46 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 ] 70,—
2585P TANGER (MAROCCO) DP-c, klar a. Briefstück mit 60 C. ohne Wz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 ] 100,—
2586P TANGER (MAROKKO) DP ** 3.2.12, Kabinettbriefstück mit der Nr. 48, signiert Mansfeld. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 ] 70,—
2587P TANGER (Marokko) DP ** 27.5.11, praktisch kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 60 C. auf 50 Pfg Germania mit Wz.,

recht frühes Datum!     gepr. Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41 ] 70,—

2588P TANGER MAROCCO DP c 17.5.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mi der Nr. 35 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 ] 65,—
2589 TANGER MAROKKO DP 21.8.12, klar und komplett auf Kabinettbriefstück mit der Nr. 46 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 ] 75,—
2590 TANGER Marokko DP ** 9.2.14, zweifach klar und komplett auf Briefstück mit zwei Werten 5 C. auf 5 Pfg. Marokko, etwas stockig, siehe auch

Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47(2) ] 75,—

2591 1889, 10 Pfg GSK aus HÜTTEN i. ELASS 7.11. mit viel Text nach Jerusalem, vorderseitig Ak.-Stempel der österr. Post . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2592 10 Pfg GSK mit Punktlücke, bedarfsgebraucht mit viel Text aus CONSTANTINOPEL 1 22.4.84 nach Hamburg, Ak-Stempel. . . . . . . . . . . . . VP8I [ 30,—
2593 10 Para auf 5 Pfg GSU mit Aufdrucktype III, gebrauchtes Prachtstück mit K1 JAFFA DP 5.12.05 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U3 [ 30,—
2594 10 Para auf 5 Pfg Ganzsachen-Streifband mit glasklarem K1 JERUSALEM DP *a 29.8.02 nach Berlin, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . S2 [ 40,—
2595 1891, 20 Para auf 10 Pfg GSK bedarfsgebraucht aus CONSTANTINOPEL 1 DP 30.3. mit viel Text nach Cairo, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . P1 [ 20,—
2596 20 Para auf 10 Pfg GSK, bedarfsgebraucht mit rückseitig aufgeklebtem Foto (Schiff im Hafen) aus COSTANTINOPEL DP 1 15.11.98 nach

Deutschland, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P3 [ 20,—

2597P 20 Para auf 10 Pfg Antwort-GSK (!), bedarfsgebraucht aus ZOPPOT 24.11.02 an ein Mitglied der SMS Stein (auf Fahrt aus der Türkei) über dt.
Konsulat in Pyraeus mit Nachsendung nach Neapel, Karte mit kleinem Einriss links, sonst feiner Bedarf mit ungewöhnlicher Kombination und
seltener Fall einer zurückgelaufen Antwortkarte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P8A [ 200,—

2598 10 Centimes-GSK, bedarfsgebraucht aus CONSTANTINOPEL DP 28.12.12 mit aufgeklebtem privaten Foto (Blick auf den Hafen mit Schiffen),
Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P17 [ 20,—

2599P 1 Groschen NDP waagerechtes Paar und Einzelmarke zusammen auf Briefstück gestempelt “CONSTANTINOPEL N.P.A. 31/3 70, Mi. ca.
1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NV16(3) ] 300,—

2600P 2 Gr. NDP gezähnt auf knappen Briefstück (Randklebung, Zähnung einwandfrei) mit K1 CONSTANTINOPEL N.P.A 5.5.71, signiert Bothe . . . NV17 ] 100,—
2601P 2 Groschen NDP 2 Werte zusammen auf Briefstück, je gestempelt “CONSTANTINOPEL N.P.A. 28/10 70 (linke Marke links etwas unregelmäßig

gezähnt), gepr. Kosack, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NV17(2) ] 170,—

2602FP 1/4 Gr. großer Schild im Format L 15 mit K1 “KAISERL. DEUTSCH. P.A. CONSTANTINOPEL 10.4.74 mit Kreis, signiert Bothe BPP (700,- + ) V16L15 # 220,—
2603 2 Gr. ultramarin Großer Schild, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit Letzttagentwertung “Deutsche P.A. Constantinopel 31/12/74", höher

gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V20 # 50,—

2604 2 1/2 Gr. und 1/2 Gr. großer Schild auf nicht komplettem Briefstück mit 2x K1 CONSTANTINOPEL 12.1.74 mit Kreis, Marken einwandfrei und
gut gezähnt, gepr. Steuer BPP, sehr dekorativ! Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V21a,V18 ] 70,—

2605P 2 1/2 Gr. mittelrötlichbraun, farbfrisch und gut gezähntes, gestempeltes Prachtstück, u.a. bestens signiert Pfenninger, Mi. 140,- . . . . . . . . V21a # 45,—
2606P 5 Groschen tadellos gestempelt Const. 14 12 74, gepr. Steuer BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V22 # 70,—
2607P 25 Pfge rötlichbraun und 20 Pfge blau (fehlerhaft) auf größerem Briefstück mit klarem K1 CONSTANTINOPEL KDPA 30.4.75, 25 Pfge farb-

frisch und einwandfrei gezähnt, schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V35,V34 ] 80,—

2608P 25 Pfge gelbbraun mit K1 vom 25.10.75, gut gezähnt, aber Stempel etwas ölig durchgeschlagen, daher etwas höher signiert Steuer BPP, bild-
seitig feines Stück, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V35a # 50,—

2609P 50 Pfge gelbgrau, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit Eckbug, etwas höher signiert Hartung, bildseitig feines Stück, 280,-. . . . . . . . . . V36a # 50,—
2610FP 2 Mk mittelrosalila, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Dr. Steuer BPP, feines Stück dieser nicht häufigen Farbe!. . . . . . . . . . . . . . V37c # 180,—
2611 2 Mk. mittelrosalila, gestempeltes Bedarfsstück, teils unruhige Zähnung, höher gepr. Bothe BPP, Michel 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37c # 80,—
2612P 2 Mk lebhaftgraulila, gestempeltes Prachtstück mit leichter Bugspur, bestens signiert Dr. Steuer BPP, optisch sehr ansprechend! (450,-) . . V37d # 75,—
2613P Vorläufer 2 Mark Ziffer in d-Farbe gestempelt Konstantinopel auf Postformularabschnitt, gepr. Bothe BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . V37d ] 120,—
2614 2 Mk dunkelrotkarmin, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert R. Steuer BPP (100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 40,—
2615P 2 Mk braunpurpur auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit K1 CONSTANTINOPEL DP 12.9.96, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 40,—
2616P 2 Mk braunpurpur im waagerechten Paar, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e(2) # 80,—
2617P 2 Mark Ziffer tadellos # gepr. Steuer BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f # 65,—
2618P 2 Mk trübrosalila in MiF mit Nr. 3d auf Paketkarten-Briefstück mit klarem K1 CONSTANTINOPLE DP 1 18.9.86, 2 Mk mit kleinem Stockfleck,

sonst Kabinett-Stück, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37c,3d ] 150,—

2619P 2 Mk dunkelrotkarmin im senkrechten Kabinettpaar, dabei rechte Marke mit Plattenfehler “große Unterbrechung in der Guilloche unten links”,
sauber gestempelt und bestens signiert Jäschke-L. BPP - sehr schöne Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37eV,V37e # 120,—

2620P 50 Pfg. Krone/Adler im waagerechtem Dreierstreifen auf Briefstück, jeder Wert zentrisch entwertet mit K1 * “Constantinopel 11/4/82", die bei-
den äußeren Marken mangelhaft, das mittlere Stück einwandfrei, Bewertung nach Handbuch Steuer 4x = 1280,-+ nur für die einwandfreie
Marke in der Mitte des Dreierstreifens!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V44(3) ] 300,—

2621 10 Pfg Germania ohne Aufdruck auf bedarfsgebrauchter AK mit K1 JERUSALEM DP *a 15.12.05 nach Hamburg, Pracht . . . . . . . . . . . . . D.Reich71 [ 35,—
2622 5 Pfg Germania auf Bedarf-Drucksachenumschlag aus SMYRNA DP b 11.5.12 nach Deutschland, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M85 [ 40,—
2623 10 Para auf 5 Pfg violettlpurpur, ungebrauchtes Prachtstück, signiert Pfenninger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  * 25,—
2624P 20 Para auf 10 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a  * 60,—
2625P 20 Para auf 10 Pfg dunkelrosarot auf Kabinett-Briefstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b ] 40,—
2626 20 Para auf 10 Pfg, 1 Piaster auf 20 Pfg und 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg, 3 ungebrauchte Werte als Neudrucke, Höchstwerte signiert (120,-) 2Na,3Na,5Na  * 35,—
2627 1 Piaster auf 20 Pf. tadellos ** Befund Hartung, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Na  ** 35,—
2628 1 Piaster auf 20 Pfg lebhaftviolettultramarin, Aufdruck blauschwarz, auf Kabinett-Briefstück aus 1884 (90,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b ] 35,—
2629P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe tadellos # gepr. Steuer BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 110,—
2630P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in b-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Hollmann BPP, Mi. 340,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 115,—
2631P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 65,—
2632P 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg oliv, ungebrauchtes Prachtstück, signiert Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  * 45,—
2633P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in ba-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Hollmann BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5ba # 100,—
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2576P MARRAKESCH MAROKKO c 14.3.14, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg Germania “Marokko”, si-
gniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 ] 75,—

2577 MASAGAN (MAROKKO) DP 30.11.12, klar auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 55 IA, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55IA ] 40,—
2578 MASAGAN (MAROKKO) DP, klar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit Paar der Nr. 48 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48(2) ] 25,—
2579 MEKNES MAROKKO 26.6.13, 2x kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 2x 5 C. auf 5 Pfg Germania “Marokko” gepr.

Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47(2) ] 50,—

2580 MEKNES MAROKKO DP 19.6.13, klar und komplett  abgeschlagen auf Kabinett-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Marokko gepr. Hartung . . 48 ] 40,—
2581 MOGADOR (MAROKKO) DP 9.4.13, klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 51 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 ] 20,—
2582 RABAT (MAROKKO) DP 1.7.12, klar und komplett auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 54 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54 ] 25,—
2583 TANGER (MAROCCO) DP c 6.5.11, klarer und kompletter Abschlag auf Prachtbriefstück (Faltspur zwischen den Marken) mit 2x Mi.-Nr. 38, si-

gniert Mansfeld, optisch sehr ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38(2) ] 70,—

2584P TANGER (MAROCCO) DP c 24.1.11, klarer Abschlag auf Kabinettbriefstück mit der Nr. 46 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 ] 70,—
2585P TANGER (MAROCCO) DP-c, klar a. Briefstück mit 60 C. ohne Wz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 ] 100,—
2586P TANGER (MAROKKO) DP ** 3.2.12, Kabinettbriefstück mit der Nr. 48, signiert Mansfeld. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 ] 70,—
2587P TANGER (Marokko) DP ** 27.5.11, praktisch kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 60 C. auf 50 Pfg Germania mit Wz.,

recht frühes Datum!     gepr. Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41 ] 70,—

2588P TANGER MAROCCO DP c 17.5.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mi der Nr. 35 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 ] 65,—
2589 TANGER MAROKKO DP 21.8.12, klar und komplett auf Kabinettbriefstück mit der Nr. 46 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 ] 75,—
2590 TANGER Marokko DP ** 9.2.14, zweifach klar und komplett auf Briefstück mit zwei Werten 5 C. auf 5 Pfg. Marokko, etwas stockig, siehe auch

Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47(2) ] 75,—

2591 1889, 10 Pfg GSK aus HÜTTEN i. ELASS 7.11. mit viel Text nach Jerusalem, vorderseitig Ak.-Stempel der österr. Post . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2592 10 Pfg GSK mit Punktlücke, bedarfsgebraucht mit viel Text aus CONSTANTINOPEL 1 22.4.84 nach Hamburg, Ak-Stempel. . . . . . . . . . . . . VP8I [ 30,—
2593 10 Para auf 5 Pfg GSU mit Aufdrucktype III, gebrauchtes Prachtstück mit K1 JAFFA DP 5.12.05 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U3 [ 30,—
2594 10 Para auf 5 Pfg Ganzsachen-Streifband mit glasklarem K1 JERUSALEM DP *a 29.8.02 nach Berlin, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . S2 [ 40,—
2595 1891, 20 Para auf 10 Pfg GSK bedarfsgebraucht aus CONSTANTINOPEL 1 DP 30.3. mit viel Text nach Cairo, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . P1 [ 20,—
2596 20 Para auf 10 Pfg GSK, bedarfsgebraucht mit rückseitig aufgeklebtem Foto (Schiff im Hafen) aus COSTANTINOPEL DP 1 15.11.98 nach

Deutschland, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P3 [ 20,—

2597P 20 Para auf 10 Pfg Antwort-GSK (!), bedarfsgebraucht aus ZOPPOT 24.11.02 an ein Mitglied der SMS Stein (auf Fahrt aus der Türkei) über dt.
Konsulat in Pyraeus mit Nachsendung nach Neapel, Karte mit kleinem Einriss links, sonst feiner Bedarf mit ungewöhnlicher Kombination und
seltener Fall einer zurückgelaufen Antwortkarte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P8A [ 200,—

2598 10 Centimes-GSK, bedarfsgebraucht aus CONSTANTINOPEL DP 28.12.12 mit aufgeklebtem privaten Foto (Blick auf den Hafen mit Schiffen),
Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P17 [ 20,—

2599P 1 Groschen NDP waagerechtes Paar und Einzelmarke zusammen auf Briefstück gestempelt “CONSTANTINOPEL N.P.A. 31/3 70, Mi. ca.
1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NV16(3) ] 300,—

2600P 2 Gr. NDP gezähnt auf knappen Briefstück (Randklebung, Zähnung einwandfrei) mit K1 CONSTANTINOPEL N.P.A 5.5.71, signiert Bothe . . . NV17 ] 100,—
2601P 2 Groschen NDP 2 Werte zusammen auf Briefstück, je gestempelt “CONSTANTINOPEL N.P.A. 28/10 70 (linke Marke links etwas unregelmäßig

gezähnt), gepr. Kosack, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NV17(2) ] 170,—

2602FP 1/4 Gr. großer Schild im Format L 15 mit K1 “KAISERL. DEUTSCH. P.A. CONSTANTINOPEL 10.4.74 mit Kreis, signiert Bothe BPP (700,- + ) V16L15 # 220,—
2603 2 Gr. ultramarin Großer Schild, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit Letzttagentwertung “Deutsche P.A. Constantinopel 31/12/74", höher

gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V20 # 50,—

2604 2 1/2 Gr. und 1/2 Gr. großer Schild auf nicht komplettem Briefstück mit 2x K1 CONSTANTINOPEL 12.1.74 mit Kreis, Marken einwandfrei und
gut gezähnt, gepr. Steuer BPP, sehr dekorativ! Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V21a,V18 ] 70,—

2605P 2 1/2 Gr. mittelrötlichbraun, farbfrisch und gut gezähntes, gestempeltes Prachtstück, u.a. bestens signiert Pfenninger, Mi. 140,- . . . . . . . . V21a # 45,—
2606P 5 Groschen tadellos gestempelt Const. 14 12 74, gepr. Steuer BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V22 # 70,—
2607P 25 Pfge rötlichbraun und 20 Pfge blau (fehlerhaft) auf größerem Briefstück mit klarem K1 CONSTANTINOPEL KDPA 30.4.75, 25 Pfge farb-

frisch und einwandfrei gezähnt, schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V35,V34 ] 80,—

2608P 25 Pfge gelbbraun mit K1 vom 25.10.75, gut gezähnt, aber Stempel etwas ölig durchgeschlagen, daher etwas höher signiert Steuer BPP, bild-
seitig feines Stück, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V35a # 50,—

2609P 50 Pfge gelbgrau, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit Eckbug, etwas höher signiert Hartung, bildseitig feines Stück, 280,-. . . . . . . . . . V36a # 50,—
2610FP 2 Mk mittelrosalila, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Dr. Steuer BPP, feines Stück dieser nicht häufigen Farbe!. . . . . . . . . . . . . . V37c # 180,—
2611 2 Mk. mittelrosalila, gestempeltes Bedarfsstück, teils unruhige Zähnung, höher gepr. Bothe BPP, Michel 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37c # 80,—
2612P 2 Mk lebhaftgraulila, gestempeltes Prachtstück mit leichter Bugspur, bestens signiert Dr. Steuer BPP, optisch sehr ansprechend! (450,-) . . V37d # 75,—
2613P Vorläufer 2 Mark Ziffer in d-Farbe gestempelt Konstantinopel auf Postformularabschnitt, gepr. Bothe BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . V37d ] 120,—
2614 2 Mk dunkelrotkarmin, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert R. Steuer BPP (100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 40,—
2615P 2 Mk braunpurpur auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit K1 CONSTANTINOPEL DP 12.9.96, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 40,—
2616P 2 Mk braunpurpur im waagerechten Paar, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e(2) # 80,—
2617P 2 Mark Ziffer tadellos # gepr. Steuer BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f # 65,—
2618P 2 Mk trübrosalila in MiF mit Nr. 3d auf Paketkarten-Briefstück mit klarem K1 CONSTANTINOPLE DP 1 18.9.86, 2 Mk mit kleinem Stockfleck,

sonst Kabinett-Stück, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37c,3d ] 150,—

2619P 2 Mk dunkelrotkarmin im senkrechten Kabinettpaar, dabei rechte Marke mit Plattenfehler “große Unterbrechung in der Guilloche unten links”,
sauber gestempelt und bestens signiert Jäschke-L. BPP - sehr schöne Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37eV,V37e # 120,—

2620P 50 Pfg. Krone/Adler im waagerechtem Dreierstreifen auf Briefstück, jeder Wert zentrisch entwertet mit K1 * “Constantinopel 11/4/82", die bei-
den äußeren Marken mangelhaft, das mittlere Stück einwandfrei, Bewertung nach Handbuch Steuer 4x = 1280,-+ nur für die einwandfreie
Marke in der Mitte des Dreierstreifens!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V44(3) ] 300,—

2621 10 Pfg Germania ohne Aufdruck auf bedarfsgebrauchter AK mit K1 JERUSALEM DP *a 15.12.05 nach Hamburg, Pracht . . . . . . . . . . . . . D.Reich71 [ 35,—
2622 5 Pfg Germania auf Bedarf-Drucksachenumschlag aus SMYRNA DP b 11.5.12 nach Deutschland, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M85 [ 40,—
2623 10 Para auf 5 Pfg violettlpurpur, ungebrauchtes Prachtstück, signiert Pfenninger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  * 25,—
2624P 20 Para auf 10 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a  * 60,—
2625P 20 Para auf 10 Pfg dunkelrosarot auf Kabinett-Briefstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b ] 40,—
2626 20 Para auf 10 Pfg, 1 Piaster auf 20 Pfg und 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg, 3 ungebrauchte Werte als Neudrucke, Höchstwerte signiert (120,-) 2Na,3Na,5Na  * 35,—
2627 1 Piaster auf 20 Pf. tadellos ** Befund Hartung, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Na  ** 35,—
2628 1 Piaster auf 20 Pfg lebhaftviolettultramarin, Aufdruck blauschwarz, auf Kabinett-Briefstück aus 1884 (90,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b ] 35,—
2629P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe tadellos # gepr. Steuer BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 110,—
2630P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in b-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Hollmann BPP, Mi. 340,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 115,—
2631P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 65,—
2632P 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg oliv, ungebrauchtes Prachtstück, signiert Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  * 45,—
2633P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in ba-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Hollmann BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5ba # 100,—
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2634 10 Para auf 5 Pfg opalgrün, Einzelfrankatur auf Drucksachen-Streifband aus JAFFA DP 6.12.98 nach Deutschland, Streifband mit Fehlstelle,
reiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6c  EF 20,—

2635 Krone/Adler mit Aufdruck, kompletter gestempelter Prachtsatz, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/10 # 20,—
2636 20 Para auf 10 Pfg Krone/Adler, Einzelfrankatur auf AK aus CONSTANTINOPEL DP 29.2.99 nach Deutschland, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . 7d [ 30,—
2637FP 20 Para auf 10 Pfg dunkelrosa, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, neues Fotoattest Jäschke-L. BPP: “...farbfrisch, sehr

gut gezähnt...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung!” - sehr schönes Stück dieser seltenen Marke! Mi. 2500,-. . . . . . . . . . . . . . .
7e  ** 900,—

2638FP 20 Para auf 10 Pf. in e-Farbe tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falzrest, gepr. Wiegand BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . 7e  * 160,—
2639P 1 1/4 Pia auf 25 Pfg gelborange, tadellos gestempelt, Befund Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 100,—
2640P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf., “1" von rechtem ”1/4" verkürzt, tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 300,— . . . . 9bII  * 80,—
2641P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in a-Farbe sauber gestempelt, etwas erhöht dopp. gepr. Hollmann BPP, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 80,—
2642P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in b-Farbe gestempelt, minimalst erhöht dopp. gepr. Steuer VÖB, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10b # 100,—
2643P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in ba-Farbe mit Aufdruckfehler “Kerbe im rechten Zähler” # (kleine Mängel), Kurzbefund Hollmann BPP (Michel nur

für d bekannt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10baII # 100,—

2644P 10 Para auf 5 Pf. bis 5 Piaster auf 1 Mk Reichspost, jeweils mit Aufdrucktype II, 4 verschiedene Werte auf 4 Kabinett-Briefstücken, Höchstwert
signiert Hollmann BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12/20II ] 65,—

2645 10 Para auf 5 Pfg Reichspost mit Aufdrucktype II und Nr. 13 I als Zusatzfrankatur auf 5 Pfg GSU mit Wz. aus JERUSALEM DP 22.11.04 nach
Stuttgart, Faltspur, reiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12II,13I,U2 [ 40,—

2646P 20 Para auf 10 Pf. bis 4 Piaster auf 80 Pf. mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: “Die
vorwiegend aus Oberrandstücken mit Reihenzahlen bestehende seltene Serie befindet sich in einwandfrei postfrischer Erhaltung
und wurde zu den vorhandenen Prüfzeichen ”HOLLMANN BPP" meinerseits nicht zusätzlich signiert." Mi. 2450,—. . . . . . . . . . .

13I/19I SP  ** 750,—

2647P 20 Para auf 10 Pfg Reichspost mit Aufdrucktype II, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13II  ** 40,—
2648 20 Para auf 10 Pfg Reichspost, Aufdrucktype II, Einzelfrankatur auf AK mit K1 CONSTANTINOPEL DP 1 24.4.04 nach München, Pracht . . . 13II [ 45,—
2649P 20 Para auf 10 Pfg Reichspost, Aufdrucktype II mit Specimen-Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, Gummi etwas getönt, dafür unsigniert! Mi.

420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13IISP  ** 100,—

2650FP 20 Para bis 2 Piaster auf Reichspost mit Aufdruck “Specimen”, 5 ungebrauchte Kabinettstücke, teils signiert, 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/17SP  * 220,—
2651 20 Para fetter Aufdruck als Einzelfrankatur auf Ansichtskarte von Constantinopel nach Burscheid, rückseitig Motiv “La Fontaine, Constantino-

ple” (130.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13II # 30,—

2652 1 Piaster auf 20 Pfg Reichspost, Aufdrucktype II, auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück, signiert Bothe und Mansfeld. . . . . . . . . . . . . . . 14II ] 20,—
2653 1 Piaster auf 20 Pfg Reichspost mit Aufdrucktype II, Einzelfrankatur auf Firmen-Vordruckbrief aus CONSTANTINOPEL DP 1 29.7.04 nach Ham-

burg, Ak.-Stempel, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14II [ 45,—

2654P 1 Piaster auf 20 Pfg Reichspost, Aufdrucktype II mit Specimen-Aufdruck, ungebrauchtes Prachtstück, kleine Tönung vorderseitig sichtbar,
220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IISP  * 50,—

2655 30 Pf. tadellos ** mit Aufdruck “SPECIMEN” gepr. Hartung, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16Spec.  ** 100,—
2656 40 Pf. tadellos  ** mit Aufdruck “SPECIMEN” gepr. Hartung (Mi. 400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17Spec  ** 100,—
2657P 5 Piaster auf 1 Mk Reichspost, Aufdrucktype II, ungebrauchtes Kabinettstück (180,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20II  * 60,—
2658 5 Piaster auf 1 Mk Reichspost, Aufdrucktype II, sauber gestempeltes Prachtstück, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20IIb # 40,—
2659 5 Piaster auf 1 Mk Reichspost und Paar der 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg Reichspost auf Bedarfs-Briefstück aus CONSTANTINOPEL 3 21.6.01, Mi.

62,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20Ia,16(2) ] 20,—

2660P 10 Piaster auf 2 Mark tadellos postfrisch, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21I/I  ** 55,—
2661 15 Piaster auf 3 Mk Reichspost, Type I, postfrisches Prachtstück mit Gummibug, signiert (140,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21I/I  ** 45,—
2662P 10 Piaster Aufdruck Type II auf 2 Mark tadellos gestempelt, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21II/I # 110,—
2663 10 Piaster auf 2 Mk Reichspost, Aufdrucktype II auf Urtype I, gut gezähntes, gestempeltes Bedarfsstück, kleiner Stempelfleck und kleiner Knit-

ter rückseitig sichtbar, sonst feines Stück, Kurzbefund Dr. Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21II/I # 45,—

2664 15 Piaster auf 3 Mk Reichspost in Type I auf Kabinett-Briefstück mit 2x K1 JERUSALEM DP 15.2.03, signiert H. Krause . . . . . . . . . . . . . . 22I/I ] 60,—
2665P 15 Piaster auf 3 Mk Reichspost in Type II, gestempeltes Kabinettstück, signiert Bothe BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/II # 80,—
2666 15 Piaster auf 3 Mark in Type I/II tadellos auf Briefstück, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei” Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/II ] 70,—
2667 15 Piaster auf 3 Mark in Type II tadellos ungebraucht, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22II  * 30,—
2668FP 25 Piaster auf 5 Mark in der seltenen Type I/I (ohne Nachmalungen) ideal zentrisch gestempelt CONSTANTINOPEL 11/2 02, Fotoat-

test Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/I # 700,—

2669P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost, Type II mit Aufdrucktype I, auf Kabinett-Briefstück mit Stempel CONSTANTINOPEL DP 4.12.05, signiert (550,-) 23I/II ] 220,—
2670 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost, Type I mit weißer und roter Nachmalung, ungebrauchtes Kabinettstück mit leichter Falzspur aus der rechten

unteren Bogenecke, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/III  * 80,—

2671P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost, Aufdrucktype I mit weißer und roter Nachmalung, gestempeltes Kabinettstück mit Fotobefund Jäschke-L.
BPP: “...in fehlerfreier Erhaltung!” (320,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/III # 130,—

2672P 25 Piaster auf 5 Mk. Reichspost, Aufdrucktype II, gestempeltes Kabinettstück, signiert Bothe BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II # 220,—
2673P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost mit Aufdrucktype II auf Kabinett-Briefstück mit Stempel CONSTANTINOPEL DP 5.12.03, signiert, Mi. 700,—. . 23II ] 250,—
2674FP Unverausgabte 1 1/2 Piaster auf 30 Pf. in abweichender Schrifttype, tadellos postfrisch, Fotoattest BPP Hollmann: “echt und in feinster postfri-

scher Erhaltung.” Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II  ** 180,—

2675 1 Piaster auf 20 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, postfrisches Prachtstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26a  ** 30,—
2676 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, unsigniert (90,-) . . . . . . . . . . . . . . 28  ** 35,—
2677P 1 1/2 Piaster auf 30 Pf. mit Plattenfehler “Fußstrich der 1 gebrochen”, tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Hollmann BPP, Mi. 600,— . . . . . 28I  * 150,—
2678P 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, senkrechtes Kabinettpaar mit rechtem Rand, obere Marke mit Aufdruckfehler “Fuß-

strich der großen 1 abgebrochen” sauber ungebraucht, untere Marke einwandfrei postfrisch, schöne Einheit, 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . .
28I,28  **/* 225,—

2679P 15 Piaster auf 3 Mk ohne Wasserzeichen in der b-Farbe, postfrisches Prachtstück mit leichtem Gummibug, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . 34b  ** 60,—
2680P 25 Piaster auf 5 Mark in a-Farbe tadellos ** Attest Hartung “einwandfrei”, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35a  ** 230,—
2681FP 25 Piaster auf 5 Mark in b-Farbe tadellos gestempelt, Attest Steuer VÖB, seltene Marke! Mi. 1900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35b # 600,—
2682FP 10 Para bis 25 Piaster Aufdruckausgabe mit Wasserzeichen, gestempelter Prachtsatz, Höchstwerte meist signiert, 900,- . . . . . . . . . . . . . 36/47 # 300,—
2683 20 Para auf 10 Pfg Germania mit Wz. auf 10 Pfg Germania Doppel-GSK, gebraucht aus BERLIN 24.9.13 mit viel Text nach Constantinopel und

zurück am 7.10. mit hsl. Vermerk “Brief”, vermutlich nicht mehr als Karte anerkannt, ungewöhnliches Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37 [ 30,—

2684 20 Para auf 10 Pfg Germania mit Wz., Einzelfrankatur auf Auslands-AK aus CONSTANTINOPEL 12.4.14 via Alexandria nach Singapore, 1 Ak-
tenloch, sonst feiner Bedarf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38 [ 20,—

2685 1 Piaster auf 20 Pfg Germania mit Wz., waagerechtes Paar mit rechtem Rand auf Einschreiben-Bedarfs-Brief aus CONSTANTINOPEL 1 DP
28.9.11 nach Pforzheim, Rand- und Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38(2) [ 30,—

2686 1 Piaster auf 20 Pfg (2) und 10 Para auf 5 Pfg Germania (3) mit Wasserzeichen auf Einschreiben-Bedarfsbrief aus CONSTANTINOPEL DP
11.2.14 nach Berlin, Ak.-Stempel, Umschlag oben rechts kleine Fehlstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38(3),36(2) [ 25,—

2687 1 Piaster auf 20 Pfg mit Wz. auf 1 Piaster Privat-GSU der Palästina Bank als Einschreiben-Brief aus BEIRUT 27.11.12 nach Deutschland, Um-
schlag leider mit Mängeln, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38PU [ 40,—

2688 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg mit Wz. auf Kabinett-Paketkarten-Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 ] 20,—
2689 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg und 20 Para auf 10 Pfg Germania mit Wasserzeichen auf Einschreiben-Brief aus CONSTANTINOPEL 23.6.14 nach

Berlin, Ak.-Stempel, feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,37 [ 25,—

88

Türkei

2690P 15 Piaster auf 3 Mk mit Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke (vorgefaltet), unsigniert, im Michel nach
wie vor unterbewertete Marke! Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46a  ** 180,—

2691P 15 Piaster auf 3 Mark vom Unterrand mit HAN 1139a.13 einwandfrei postfrisch, Fotoattest Hartung: “Marke und Bogenrand haben vollen Ori-
ginalgummi, sind farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46bHAN  ** 340,—

2692P 25 Piaster auf 5 Mark tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47a # 70,—
2693 25 Piaster auf 5 Mk in der b-Farbe, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Jäschke-L. BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b  ** 40,—
2694 25 Piaster auf 5 Mk mit Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand (Beschriftung 5 M), unsigniert (100,-) . . . . . . . . . . . . . . 47b  ** 40,—
2695 25 Piaster auf 5 Mark in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Hollmann BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b # 35,—
2696 25 Piaster auf 5 Mark tadellos auf Briefstück, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b ] 40,—
2697P 25 Piaster auf 5 Mk in der b-Farbe mit Wasserzeichen, sehr sauber gestempeltes Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke, bestens

signiert Jäschke-L. BPP - sicherlich einer der schönsten Stücke! Gestempelte Eckrandstücke dürften so gut wie gar nicht existieren, zumal
nicht in dieser Qualität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47bER 150,—

2698P 25 Piaster auf 5 Mark “oben abgeplattetes P in Piaster” #, gepr. Dr. Hollmann, Zahnfehler und repariert, Dr. Hollmann schreibt dazu “enorm
selten ... nahezu übliche Erhaltung”, RRR! (1000,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47bI # 150,—

2699P 5 C. bis 100 C. Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Prachtsatz, 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52 # 60,—
2700P 5 C. bis 100 C. Aufdruckausgabe, kompletter Kabinettsatz, bis auf loser Mi.-Nr. 49 alle Werte auf Briefstücken, meist signiert, Mi. 180,— . 48/52 ] 65,—
2701 5 C. bis 100 C. Aufdruckausgabe, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52  * 40,—
2702 50 C. auf 40 Pf. Germania im Viererblock mit rechtem Rand auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 “SMYRNA DP 3.6.10", signiert Dr. Steuer

VÖB (360,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51(4) ] 120,—

2703 100 Centimes auf 80 Pfg und 50 Centimes auf 40 Pfg, 2 ungebrauchte Kabinettstücke, 115,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51,52  * 30,—
2704 50 C. auf 40 Pf. mit Oberrand tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51OR  ** 40,—
2705P 100 Centimes auf 80 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Steuer VÖB (190,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52  ** 60,—
2706P 100 Cent. auf 80 Pf. tadellos postfrisches Oberrandstück, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52OR  ** 76,—
2707 100 Centimes auf 80 Pfg Germania, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke, unsigniert, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . 52OR  ** 85,—
2708 1916, 20 Para-GSK der Türkei aus JERUSALEM mit viel Text einer Deutschen via Bayreuth und Österreich (Zensur) nach Düsseldorf, Rand-

mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

2709 1919, Vordruckbrief “D.Diamantides.Smyrne” mit frz. Marken und Feldpost-Stempel TRESOR ET POSTES 528 21.9. nach Holland, rückseitig
mit Zensur-Ra2 “Censure Militaire Francaise Smyrne”, feines Bedarfsstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2710 1893, 10 Pfg Antwort-GSK D. Reich, bedarfsgebraucht mit K1 SMYRNA ÖSTERREICHISCHE POST 23.8. nach Halle . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2711 1897, 5 Pfg Privat-GSK Bayern mit Zusatzfrankatur aus NÜRNBERG 16.7. mit Text nach Constantinopel, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Türkei Stempel
2712P CONSTANTINOPEL DP *a 22.2.08, klar und komplett als Ak.-Stempel rückseitig auf Brief aus Burscheid, Umschlag oben mit kleinem Einriss

und kleine Fehlstelle, sonst feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

2713 CONSTANTINOPEL KDPA 3.10.82 mit Hohlstern, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 20 Pfg ultramarin, signiert Mansfeld . . . . . . V42a ] 30,—
2714P JAFFA DP 8.9.08, schwarzer K2 klar auf Bedarfsbrief mit 25. Centimes auf 20 Pfg Germania nach Wiesbaden, Randspuren . . . . . . . . . . . 50 [ 70,—
2715 JERUSALEM DP *a 27.11.01, klar auf bedarfsgebrauchter GSK nach Deutschland, leichte Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7 [ 40,—
2716 JERUSALEM DP 11.12.07 mit Stundenangabe, 2x recht klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 2x Nr. 36 nach Oldenburg . . . . . . . . . . . . . . . 36(2) [ 50,—
2717 JERUSALEM DP 15.6.02 (Fehldatum, richtig 07) mit Stundenangabe als Ak.-Stempel auf bedarfsgebrauchter Karte mit 10 Pfg Germania aus

BERLIN 6.6.07 an die Schwestern v. Jesushilfe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
D.Reich86 [ 50,—

2718 JERUSALEM DP 17.4.07 mit Stundenangabe, recht klar auf bedarfsgebrauchter GSK 20 Para auf 10 Pfg mit viel Text nach Jaffa, Ak.-Stempel,
Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P11X [ 50,—

2719P JERUSALEM DP 19.7.07 mit Stundenangabe, glasklar auf 10 Para-GSU als Drucksache nach Deutschland, Randspuren. . . . . . . . . . . . . . U4 [ 120,—
2720 JERUSALEM DP 23.10.09 (ohne Stundenangabe) auf 10 C. Aufdruck-GSK, bedarfsgebraucht nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P17 [ 40,—
2721 JERUSALEM DP 23.4.06, als AK.-Stempel auf türk. GSK aus ALEPO mit rückseitigem Absender-Stempel des Dt. Konsulat in Aleppo, signiert

Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

2722 JERUSALEM DP 3.4.09 (ohne Stundenangabe), klarer Abschlag auf bedarfsgebrauchter GSK 10 Centimes auf 10 Pfg mit viel Text . . . . . . P17 [ 70,—
2723 JERUSALEM DP 5.10.12. ohne Stundenangabe, klar auf 5 Centimes-GSU, gebraucht als Drucksache nach Hagen, Faltspuren. . . . . . . . . . U5 [ 70,—
2724 JERUSALEM DP a 1.11.01, klar auf 10 Para auf 5 Pfg Ganzsachen-Streifband nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S2 [ 40,—
2725 JERUSALEM DP a 6.4.05, kompletter und klarer Abschlag auf Postanweisungs-Briefstück, 1 kleiner Stockpunkt, sonst in Kabinetterhaltung!. . 14II ] 20,—
2726 Aus Jerusalem Deutsche Post, violetter Ra2-Nebenstempel auf Auslands-Drucksachen-Umschlag (leider oben beschnitten) aus JAFFA

23.1.03 mit Nr. 12 I nach Hamburg, Ak.-Stempel, ARGE + 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12I [ 50,—

2727P JERUSALEM ÖSTERREICHISCHE POST 16.3.98, glasklar auf bedarfsgebrauchter 10 Pfg Antwort-GSK mit viel Text (datiert Bethlehem) nach
Leipzig, Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

2728 KAISERL. DEUTSCH. P.A. CONSTANTINOPEL 11.2.76 mit Kreis, klar auf Bedarfsbrief mit 20 Pf. (unten rechts eckrund) nach Paris, Spuren . V34a [ 30,—
2729P SMYRNA 11 NOV.1912 DEUTSCHE POST ohne Sterne, Ra3-Rosinenstempel klar und praktisch komplett auf losem senkrechten Paar der

Mi.-Nr. 49 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49(2) # 100,—

2730P SMYRNA 4 AUG 1911 **, praktisch kompletter Abschlag auf 2x Nr. 49 auf kleiner Unterlage geklebt, schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . 49(2) # 100,—
2731P SMYRNA DP ** 1. APR.1912, klarer Abschlag des Rosinenstempels auf losem, senkrechten Paar der Mi.-Nr. 49, Eckbug . . . . . . . . . . . . . 49(2) # 70,—
2732P SMYRNA DP 7.10...., Teilabschlag des “Rosinenstempels” auf Pracht-Briefstück mit Nr. 49, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49 ] 50,—
2733 SMYRNA DP 7.7.02, 2x auf Firmen-Vordruckbrief mit Paar der Nr. 13 I nach Chemnitz, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13I(2) [ 20,—
2734 SMYRNA DP a 6.2.05, K1 als Ak.-Stempel auf bedarfsgebrauchter Karte aus BERN 31.1.05 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2735FP 3 mal 5 Pf. und 1 mal 10 Pf. entwertet mit 4 Abschlägen des Kastenstempels “SMYRNA” (ohne Sterne) sog. “Rosinenstempel” auf

komplettem Rosinendeckelaufkleber, der auch noch zentrisch abgeschlagen den Ankunftsstempel “LAGGENBECK 16.4.14" trägt.
Sehr dekoratives Stück! Komplette ”Rosinendeckel" sind selten! Arge-Stempelbewertung 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48,49 [ 1000,—

Türkei Militärmission
2736P 1916, MILIT. MISS. FP A.O.K.5 12.1., 2x recht klar auf vorfrankierter türkischer Postkarte als Feldpostkarte mit viel Bedarfstext an einen Solda-

ten im Marinekorps in Flandern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

2737 DFP 663, Tarnstempel vom 8.6.18 auf Feldpost-AK mit Absenderangabe “Hess. Flakzug 196" nach Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2738 A.O.K. 4 MIL. MISS. 30.1.1917, klar auf Feldpostkarte mit gedrucktem Absenderaufkleber “Abs. Kraftf. Alfred Windt - Kraftwagen-Pak

505....”, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

2739P 1917, Seeflugstation Tschanak Dardanellen, komplette hsl. Absenderangabe rückseitig auf Feldpostbrief inkl. patriotischem Briefbogen mit
MSP No. 14 6.7.17 und Zensurverschluss nach Deutschland, leichte Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 140,—

2740 SMYRNA 7.7.17, klar auf Feldpostbrief mit Abs.-Angabe “Garnisonspfarrer” nach Donnstetten, etwas unfrisch und fleckig . . . . . . . . . . . . [ 50,—

2741 5 Pfg Privat-GSK “Gruss aus Neu-Guinea”, gebraucht mit Zusatzfrankatur aus HERBERSHÖH 25.4.99 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP1F1 [ 60,—
2742 5 Pfg Privat-GSK “Gruss aus Stephansort” gebraucht mit Zusatzfrankatur aus STEPHANSORT 1.7.98 nach Berlin, Ak.-Stempel, rückseitig

Falzreste, sonst gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP1F2 [ 60,—
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2634 10 Para auf 5 Pfg opalgrün, Einzelfrankatur auf Drucksachen-Streifband aus JAFFA DP 6.12.98 nach Deutschland, Streifband mit Fehlstelle,
reiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6c  EF 20,—

2635 Krone/Adler mit Aufdruck, kompletter gestempelter Prachtsatz, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/10 # 20,—
2636 20 Para auf 10 Pfg Krone/Adler, Einzelfrankatur auf AK aus CONSTANTINOPEL DP 29.2.99 nach Deutschland, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . 7d [ 30,—
2637FP 20 Para auf 10 Pfg dunkelrosa, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, neues Fotoattest Jäschke-L. BPP: “...farbfrisch, sehr

gut gezähnt...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung!” - sehr schönes Stück dieser seltenen Marke! Mi. 2500,-. . . . . . . . . . . . . . .
7e  ** 900,—

2638FP 20 Para auf 10 Pf. in e-Farbe tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falzrest, gepr. Wiegand BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . 7e  * 160,—
2639P 1 1/4 Pia auf 25 Pfg gelborange, tadellos gestempelt, Befund Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 100,—
2640P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf., “1" von rechtem ”1/4" verkürzt, tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 300,— . . . . 9bII  * 80,—
2641P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in a-Farbe sauber gestempelt, etwas erhöht dopp. gepr. Hollmann BPP, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 80,—
2642P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in b-Farbe gestempelt, minimalst erhöht dopp. gepr. Steuer VÖB, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10b # 100,—
2643P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in ba-Farbe mit Aufdruckfehler “Kerbe im rechten Zähler” # (kleine Mängel), Kurzbefund Hollmann BPP (Michel nur

für d bekannt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10baII # 100,—

2644P 10 Para auf 5 Pf. bis 5 Piaster auf 1 Mk Reichspost, jeweils mit Aufdrucktype II, 4 verschiedene Werte auf 4 Kabinett-Briefstücken, Höchstwert
signiert Hollmann BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12/20II ] 65,—

2645 10 Para auf 5 Pfg Reichspost mit Aufdrucktype II und Nr. 13 I als Zusatzfrankatur auf 5 Pfg GSU mit Wz. aus JERUSALEM DP 22.11.04 nach
Stuttgart, Faltspur, reiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12II,13I,U2 [ 40,—

2646P 20 Para auf 10 Pf. bis 4 Piaster auf 80 Pf. mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: “Die
vorwiegend aus Oberrandstücken mit Reihenzahlen bestehende seltene Serie befindet sich in einwandfrei postfrischer Erhaltung
und wurde zu den vorhandenen Prüfzeichen ”HOLLMANN BPP" meinerseits nicht zusätzlich signiert." Mi. 2450,—. . . . . . . . . . .

13I/19I SP  ** 750,—

2647P 20 Para auf 10 Pfg Reichspost mit Aufdrucktype II, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13II  ** 40,—
2648 20 Para auf 10 Pfg Reichspost, Aufdrucktype II, Einzelfrankatur auf AK mit K1 CONSTANTINOPEL DP 1 24.4.04 nach München, Pracht . . . 13II [ 45,—
2649P 20 Para auf 10 Pfg Reichspost, Aufdrucktype II mit Specimen-Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, Gummi etwas getönt, dafür unsigniert! Mi.

420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13IISP  ** 100,—

2650FP 20 Para bis 2 Piaster auf Reichspost mit Aufdruck “Specimen”, 5 ungebrauchte Kabinettstücke, teils signiert, 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/17SP  * 220,—
2651 20 Para fetter Aufdruck als Einzelfrankatur auf Ansichtskarte von Constantinopel nach Burscheid, rückseitig Motiv “La Fontaine, Constantino-

ple” (130.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13II # 30,—

2652 1 Piaster auf 20 Pfg Reichspost, Aufdrucktype II, auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück, signiert Bothe und Mansfeld. . . . . . . . . . . . . . . 14II ] 20,—
2653 1 Piaster auf 20 Pfg Reichspost mit Aufdrucktype II, Einzelfrankatur auf Firmen-Vordruckbrief aus CONSTANTINOPEL DP 1 29.7.04 nach Ham-

burg, Ak.-Stempel, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14II [ 45,—

2654P 1 Piaster auf 20 Pfg Reichspost, Aufdrucktype II mit Specimen-Aufdruck, ungebrauchtes Prachtstück, kleine Tönung vorderseitig sichtbar,
220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IISP  * 50,—

2655 30 Pf. tadellos ** mit Aufdruck “SPECIMEN” gepr. Hartung, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16Spec.  ** 100,—
2656 40 Pf. tadellos  ** mit Aufdruck “SPECIMEN” gepr. Hartung (Mi. 400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17Spec  ** 100,—
2657P 5 Piaster auf 1 Mk Reichspost, Aufdrucktype II, ungebrauchtes Kabinettstück (180,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20II  * 60,—
2658 5 Piaster auf 1 Mk Reichspost, Aufdrucktype II, sauber gestempeltes Prachtstück, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20IIb # 40,—
2659 5 Piaster auf 1 Mk Reichspost und Paar der 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg Reichspost auf Bedarfs-Briefstück aus CONSTANTINOPEL 3 21.6.01, Mi.

62,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20Ia,16(2) ] 20,—

2660P 10 Piaster auf 2 Mark tadellos postfrisch, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21I/I  ** 55,—
2661 15 Piaster auf 3 Mk Reichspost, Type I, postfrisches Prachtstück mit Gummibug, signiert (140,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21I/I  ** 45,—
2662P 10 Piaster Aufdruck Type II auf 2 Mark tadellos gestempelt, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21II/I # 110,—
2663 10 Piaster auf 2 Mk Reichspost, Aufdrucktype II auf Urtype I, gut gezähntes, gestempeltes Bedarfsstück, kleiner Stempelfleck und kleiner Knit-

ter rückseitig sichtbar, sonst feines Stück, Kurzbefund Dr. Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21II/I # 45,—

2664 15 Piaster auf 3 Mk Reichspost in Type I auf Kabinett-Briefstück mit 2x K1 JERUSALEM DP 15.2.03, signiert H. Krause . . . . . . . . . . . . . . 22I/I ] 60,—
2665P 15 Piaster auf 3 Mk Reichspost in Type II, gestempeltes Kabinettstück, signiert Bothe BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/II # 80,—
2666 15 Piaster auf 3 Mark in Type I/II tadellos auf Briefstück, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei” Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/II ] 70,—
2667 15 Piaster auf 3 Mark in Type II tadellos ungebraucht, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22II  * 30,—
2668FP 25 Piaster auf 5 Mark in der seltenen Type I/I (ohne Nachmalungen) ideal zentrisch gestempelt CONSTANTINOPEL 11/2 02, Fotoat-

test Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/I # 700,—

2669P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost, Type II mit Aufdrucktype I, auf Kabinett-Briefstück mit Stempel CONSTANTINOPEL DP 4.12.05, signiert (550,-) 23I/II ] 220,—
2670 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost, Type I mit weißer und roter Nachmalung, ungebrauchtes Kabinettstück mit leichter Falzspur aus der rechten

unteren Bogenecke, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/III  * 80,—

2671P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost, Aufdrucktype I mit weißer und roter Nachmalung, gestempeltes Kabinettstück mit Fotobefund Jäschke-L.
BPP: “...in fehlerfreier Erhaltung!” (320,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/III # 130,—

2672P 25 Piaster auf 5 Mk. Reichspost, Aufdrucktype II, gestempeltes Kabinettstück, signiert Bothe BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II # 220,—
2673P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost mit Aufdrucktype II auf Kabinett-Briefstück mit Stempel CONSTANTINOPEL DP 5.12.03, signiert, Mi. 700,—. . 23II ] 250,—
2674FP Unverausgabte 1 1/2 Piaster auf 30 Pf. in abweichender Schrifttype, tadellos postfrisch, Fotoattest BPP Hollmann: “echt und in feinster postfri-

scher Erhaltung.” Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II  ** 180,—

2675 1 Piaster auf 20 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, postfrisches Prachtstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26a  ** 30,—
2676 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, unsigniert (90,-) . . . . . . . . . . . . . . 28  ** 35,—
2677P 1 1/2 Piaster auf 30 Pf. mit Plattenfehler “Fußstrich der 1 gebrochen”, tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Hollmann BPP, Mi. 600,— . . . . . 28I  * 150,—
2678P 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, senkrechtes Kabinettpaar mit rechtem Rand, obere Marke mit Aufdruckfehler “Fuß-

strich der großen 1 abgebrochen” sauber ungebraucht, untere Marke einwandfrei postfrisch, schöne Einheit, 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . .
28I,28  **/* 225,—

2679P 15 Piaster auf 3 Mk ohne Wasserzeichen in der b-Farbe, postfrisches Prachtstück mit leichtem Gummibug, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . 34b  ** 60,—
2680P 25 Piaster auf 5 Mark in a-Farbe tadellos ** Attest Hartung “einwandfrei”, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35a  ** 230,—
2681FP 25 Piaster auf 5 Mark in b-Farbe tadellos gestempelt, Attest Steuer VÖB, seltene Marke! Mi. 1900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35b # 600,—
2682FP 10 Para bis 25 Piaster Aufdruckausgabe mit Wasserzeichen, gestempelter Prachtsatz, Höchstwerte meist signiert, 900,- . . . . . . . . . . . . . 36/47 # 300,—
2683 20 Para auf 10 Pfg Germania mit Wz. auf 10 Pfg Germania Doppel-GSK, gebraucht aus BERLIN 24.9.13 mit viel Text nach Constantinopel und

zurück am 7.10. mit hsl. Vermerk “Brief”, vermutlich nicht mehr als Karte anerkannt, ungewöhnliches Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37 [ 30,—

2684 20 Para auf 10 Pfg Germania mit Wz., Einzelfrankatur auf Auslands-AK aus CONSTANTINOPEL 12.4.14 via Alexandria nach Singapore, 1 Ak-
tenloch, sonst feiner Bedarf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38 [ 20,—

2685 1 Piaster auf 20 Pfg Germania mit Wz., waagerechtes Paar mit rechtem Rand auf Einschreiben-Bedarfs-Brief aus CONSTANTINOPEL 1 DP
28.9.11 nach Pforzheim, Rand- und Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38(2) [ 30,—

2686 1 Piaster auf 20 Pfg (2) und 10 Para auf 5 Pfg Germania (3) mit Wasserzeichen auf Einschreiben-Bedarfsbrief aus CONSTANTINOPEL DP
11.2.14 nach Berlin, Ak.-Stempel, Umschlag oben rechts kleine Fehlstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38(3),36(2) [ 25,—

2687 1 Piaster auf 20 Pfg mit Wz. auf 1 Piaster Privat-GSU der Palästina Bank als Einschreiben-Brief aus BEIRUT 27.11.12 nach Deutschland, Um-
schlag leider mit Mängeln, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38PU [ 40,—

2688 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg mit Wz. auf Kabinett-Paketkarten-Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 ] 20,—
2689 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg und 20 Para auf 10 Pfg Germania mit Wasserzeichen auf Einschreiben-Brief aus CONSTANTINOPEL 23.6.14 nach

Berlin, Ak.-Stempel, feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,37 [ 25,—

88

Türkei

2690P 15 Piaster auf 3 Mk mit Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke (vorgefaltet), unsigniert, im Michel nach
wie vor unterbewertete Marke! Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46a  ** 180,—

2691P 15 Piaster auf 3 Mark vom Unterrand mit HAN 1139a.13 einwandfrei postfrisch, Fotoattest Hartung: “Marke und Bogenrand haben vollen Ori-
ginalgummi, sind farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46bHAN  ** 340,—

2692P 25 Piaster auf 5 Mark tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47a # 70,—
2693 25 Piaster auf 5 Mk in der b-Farbe, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Jäschke-L. BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b  ** 40,—
2694 25 Piaster auf 5 Mk mit Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand (Beschriftung 5 M), unsigniert (100,-) . . . . . . . . . . . . . . 47b  ** 40,—
2695 25 Piaster auf 5 Mark in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Hollmann BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b # 35,—
2696 25 Piaster auf 5 Mark tadellos auf Briefstück, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b ] 40,—
2697P 25 Piaster auf 5 Mk in der b-Farbe mit Wasserzeichen, sehr sauber gestempeltes Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke, bestens

signiert Jäschke-L. BPP - sicherlich einer der schönsten Stücke! Gestempelte Eckrandstücke dürften so gut wie gar nicht existieren, zumal
nicht in dieser Qualität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47bER 150,—

2698P 25 Piaster auf 5 Mark “oben abgeplattetes P in Piaster” #, gepr. Dr. Hollmann, Zahnfehler und repariert, Dr. Hollmann schreibt dazu “enorm
selten ... nahezu übliche Erhaltung”, RRR! (1000,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47bI # 150,—

2699P 5 C. bis 100 C. Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Prachtsatz, 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52 # 60,—
2700P 5 C. bis 100 C. Aufdruckausgabe, kompletter Kabinettsatz, bis auf loser Mi.-Nr. 49 alle Werte auf Briefstücken, meist signiert, Mi. 180,— . 48/52 ] 65,—
2701 5 C. bis 100 C. Aufdruckausgabe, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52  * 40,—
2702 50 C. auf 40 Pf. Germania im Viererblock mit rechtem Rand auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 “SMYRNA DP 3.6.10", signiert Dr. Steuer

VÖB (360,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51(4) ] 120,—

2703 100 Centimes auf 80 Pfg und 50 Centimes auf 40 Pfg, 2 ungebrauchte Kabinettstücke, 115,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51,52  * 30,—
2704 50 C. auf 40 Pf. mit Oberrand tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51OR  ** 40,—
2705P 100 Centimes auf 80 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Steuer VÖB (190,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52  ** 60,—
2706P 100 Cent. auf 80 Pf. tadellos postfrisches Oberrandstück, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52OR  ** 76,—
2707 100 Centimes auf 80 Pfg Germania, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke, unsigniert, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . 52OR  ** 85,—
2708 1916, 20 Para-GSK der Türkei aus JERUSALEM mit viel Text einer Deutschen via Bayreuth und Österreich (Zensur) nach Düsseldorf, Rand-

mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

2709 1919, Vordruckbrief “D.Diamantides.Smyrne” mit frz. Marken und Feldpost-Stempel TRESOR ET POSTES 528 21.9. nach Holland, rückseitig
mit Zensur-Ra2 “Censure Militaire Francaise Smyrne”, feines Bedarfsstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2710 1893, 10 Pfg Antwort-GSK D. Reich, bedarfsgebraucht mit K1 SMYRNA ÖSTERREICHISCHE POST 23.8. nach Halle . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2711 1897, 5 Pfg Privat-GSK Bayern mit Zusatzfrankatur aus NÜRNBERG 16.7. mit Text nach Constantinopel, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Türkei Stempel
2712P CONSTANTINOPEL DP *a 22.2.08, klar und komplett als Ak.-Stempel rückseitig auf Brief aus Burscheid, Umschlag oben mit kleinem Einriss

und kleine Fehlstelle, sonst feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

2713 CONSTANTINOPEL KDPA 3.10.82 mit Hohlstern, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 20 Pfg ultramarin, signiert Mansfeld . . . . . . V42a ] 30,—
2714P JAFFA DP 8.9.08, schwarzer K2 klar auf Bedarfsbrief mit 25. Centimes auf 20 Pfg Germania nach Wiesbaden, Randspuren . . . . . . . . . . . 50 [ 70,—
2715 JERUSALEM DP *a 27.11.01, klar auf bedarfsgebrauchter GSK nach Deutschland, leichte Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7 [ 40,—
2716 JERUSALEM DP 11.12.07 mit Stundenangabe, 2x recht klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 2x Nr. 36 nach Oldenburg . . . . . . . . . . . . . . . 36(2) [ 50,—
2717 JERUSALEM DP 15.6.02 (Fehldatum, richtig 07) mit Stundenangabe als Ak.-Stempel auf bedarfsgebrauchter Karte mit 10 Pfg Germania aus

BERLIN 6.6.07 an die Schwestern v. Jesushilfe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
D.Reich86 [ 50,—

2718 JERUSALEM DP 17.4.07 mit Stundenangabe, recht klar auf bedarfsgebrauchter GSK 20 Para auf 10 Pfg mit viel Text nach Jaffa, Ak.-Stempel,
Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P11X [ 50,—

2719P JERUSALEM DP 19.7.07 mit Stundenangabe, glasklar auf 10 Para-GSU als Drucksache nach Deutschland, Randspuren. . . . . . . . . . . . . . U4 [ 120,—
2720 JERUSALEM DP 23.10.09 (ohne Stundenangabe) auf 10 C. Aufdruck-GSK, bedarfsgebraucht nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P17 [ 40,—
2721 JERUSALEM DP 23.4.06, als AK.-Stempel auf türk. GSK aus ALEPO mit rückseitigem Absender-Stempel des Dt. Konsulat in Aleppo, signiert

Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

2722 JERUSALEM DP 3.4.09 (ohne Stundenangabe), klarer Abschlag auf bedarfsgebrauchter GSK 10 Centimes auf 10 Pfg mit viel Text . . . . . . P17 [ 70,—
2723 JERUSALEM DP 5.10.12. ohne Stundenangabe, klar auf 5 Centimes-GSU, gebraucht als Drucksache nach Hagen, Faltspuren. . . . . . . . . . U5 [ 70,—
2724 JERUSALEM DP a 1.11.01, klar auf 10 Para auf 5 Pfg Ganzsachen-Streifband nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S2 [ 40,—
2725 JERUSALEM DP a 6.4.05, kompletter und klarer Abschlag auf Postanweisungs-Briefstück, 1 kleiner Stockpunkt, sonst in Kabinetterhaltung!. . 14II ] 20,—
2726 Aus Jerusalem Deutsche Post, violetter Ra2-Nebenstempel auf Auslands-Drucksachen-Umschlag (leider oben beschnitten) aus JAFFA

23.1.03 mit Nr. 12 I nach Hamburg, Ak.-Stempel, ARGE + 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12I [ 50,—

2727P JERUSALEM ÖSTERREICHISCHE POST 16.3.98, glasklar auf bedarfsgebrauchter 10 Pfg Antwort-GSK mit viel Text (datiert Bethlehem) nach
Leipzig, Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

2728 KAISERL. DEUTSCH. P.A. CONSTANTINOPEL 11.2.76 mit Kreis, klar auf Bedarfsbrief mit 20 Pf. (unten rechts eckrund) nach Paris, Spuren . V34a [ 30,—
2729P SMYRNA 11 NOV.1912 DEUTSCHE POST ohne Sterne, Ra3-Rosinenstempel klar und praktisch komplett auf losem senkrechten Paar der

Mi.-Nr. 49 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49(2) # 100,—

2730P SMYRNA 4 AUG 1911 **, praktisch kompletter Abschlag auf 2x Nr. 49 auf kleiner Unterlage geklebt, schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . 49(2) # 100,—
2731P SMYRNA DP ** 1. APR.1912, klarer Abschlag des Rosinenstempels auf losem, senkrechten Paar der Mi.-Nr. 49, Eckbug . . . . . . . . . . . . . 49(2) # 70,—
2732P SMYRNA DP 7.10...., Teilabschlag des “Rosinenstempels” auf Pracht-Briefstück mit Nr. 49, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49 ] 50,—
2733 SMYRNA DP 7.7.02, 2x auf Firmen-Vordruckbrief mit Paar der Nr. 13 I nach Chemnitz, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13I(2) [ 20,—
2734 SMYRNA DP a 6.2.05, K1 als Ak.-Stempel auf bedarfsgebrauchter Karte aus BERN 31.1.05 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2735FP 3 mal 5 Pf. und 1 mal 10 Pf. entwertet mit 4 Abschlägen des Kastenstempels “SMYRNA” (ohne Sterne) sog. “Rosinenstempel” auf

komplettem Rosinendeckelaufkleber, der auch noch zentrisch abgeschlagen den Ankunftsstempel “LAGGENBECK 16.4.14" trägt.
Sehr dekoratives Stück! Komplette ”Rosinendeckel" sind selten! Arge-Stempelbewertung 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48,49 [ 1000,—

Türkei Militärmission
2736P 1916, MILIT. MISS. FP A.O.K.5 12.1., 2x recht klar auf vorfrankierter türkischer Postkarte als Feldpostkarte mit viel Bedarfstext an einen Solda-

ten im Marinekorps in Flandern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

2737 DFP 663, Tarnstempel vom 8.6.18 auf Feldpost-AK mit Absenderangabe “Hess. Flakzug 196" nach Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2738 A.O.K. 4 MIL. MISS. 30.1.1917, klar auf Feldpostkarte mit gedrucktem Absenderaufkleber “Abs. Kraftf. Alfred Windt - Kraftwagen-Pak

505....”, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

2739P 1917, Seeflugstation Tschanak Dardanellen, komplette hsl. Absenderangabe rückseitig auf Feldpostbrief inkl. patriotischem Briefbogen mit
MSP No. 14 6.7.17 und Zensurverschluss nach Deutschland, leichte Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 140,—

2740 SMYRNA 7.7.17, klar auf Feldpostbrief mit Abs.-Angabe “Garnisonspfarrer” nach Donnstetten, etwas unfrisch und fleckig . . . . . . . . . . . . [ 50,—

2741 5 Pfg Privat-GSK “Gruss aus Neu-Guinea”, gebraucht mit Zusatzfrankatur aus HERBERSHÖH 25.4.99 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP1F1 [ 60,—
2742 5 Pfg Privat-GSK “Gruss aus Stephansort” gebraucht mit Zusatzfrankatur aus STEPHANSORT 1.7.98 nach Berlin, Ak.-Stempel, rückseitig

Falzreste, sonst gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP1F2 [ 60,—
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2743P 50 Pf. Krone/Adler mittelbraunrot im senkrechten 6er-Streifen auf Bedarfs-Leinen-Briefstück mit Stempel FRIEDRICH.WILHELMSHAFEN
19.2.93, Marke unten links etwas fehlerhaft und Zähnung mit Einschränkungen, aber sonst feines Bedarfsstück, signiert Zenker BPP . . . .

V50c(6) ] 200,—

2744 HERBERTSHÖHE, R-Zettel-Studie mit 37 Stück aus Nummer 53 bis 151, nach Einfeld alle Type 3 a, sauber auf Albumblatt . . . . . . . . . . . . 150,—
2745P 3 Pfg bis 50 Pfg mit Aufdruck, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 25 Pfg und 50 Pfg signiert Brun (160,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 # 60,—
2746P 3 Pfg bis 50 Pfg Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz, dabei 3 Werte auf Briefstücken! Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 ] 60,—
2747 3 Pfg hellockerbraun mit Aufdruck auf Prachtbriefstück mit klarem K1 FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN 21.10.00. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b ] 25,—
2748FP 3 Pf. Schrägaufdruck in d-Farbe # Befund Hartung “einwandfrei” und Befund Jäschke-Lantelme “befindet sich in fehlerfreier Erhaltung”, Mi.

300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1d # 150,—

2749P 3 Pf. in d-Farbe # etw. erh. gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1d # 55,—
2750 25 Pfg Aufdruckausgabe auf Kabinettbriefstück mit K1 FRIDRICH-WILHELSHAFEN 9.8.00 (Mi. 65,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 25,—
2751P 25 Pfg. orange, klar gestempelter Kabinett-Viererblock mit vollem Seitenrand, 2 Werte geprüft Pauligk BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5(4) # 150,—
2752P 25 Pfg. orange, besonders frischer Zwischensteg-Viererblock, jedes Paar mit zentrischem K1 “Stephansort 30/9. 01", dabei Pattenfehler, in

einer waagerechten Zähnung gefaltet, dekorative und seltene Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5ZS (2) # 300,—

2753P 25 Pf. mit Plattenfehler XI tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 265,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aXI ] 90,—
2754P 25 Pf. Schrägaufdruck in b-Farbe tadellos auf Briesftück, ideal zentrisch gestempelt, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b ] 35,—
2755FP 3 Pfg bis 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/19 # 350,—
2756 5 Pfg Ganzsachen-Ausschnitt violett auf Briefstück mit Stempel BERLINHAFEN DNG...2.02 und übergehendem Ak.-Stempel von Moskau, un-

gewöhnliches Stück, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GAA ] 50,—

2757P 1 Mk bis 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, 3 gestempelte Kabinettstücke, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/18 # 140,—
2758P 2 Mark blau tadellos gestempelt, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 45,—
2759P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 70,—
2760P 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück, signiert, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 75,—
2761 5 Mark ohne Wasserzeichen ungebraucht mit Neugummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  NG 35,—
2762 5 Mark mit Wasserzeichen in B-Zähnung tadellos postfrisch, gepr. Bothe, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IIBI  ** 60,—

Deutsch-Neuguinea Stempel
2763 FINSCHAFEN DNG 9.12.06, 2x klar und praktisch komplett auf Kabinettbriefstück mit senkrechtem Paar der Mi.-Nr. 9 . . . . . . . . . . . . . . . 9(2) ] 20,—
2764 HERBERTSHÖH 10.2.99, komplett auf Prachtbriefstück mit senkrechtem Paar der Mi.-Nr. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4(2) ] 30,—
2765 HERBERTSHÖHE DNG 29.5.01, nicht ganz kompletter Abschlag in violett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 30,—
2766 KAEWIENG DNG 14.5.09, recht klar auf Bedarfsbrief mit 10 Pfg Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen nach Dresden mit Nachsendung . . 9 [ 80,—
2767P MANUS DNG 7.10., klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 20 Pf. Schiffszeichnung, signiert Bothe - seltener Stempel! . . . . . 10 # 150,—
2768P MARON (ARGE + 180) auf 10 Pf., gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 50,—
2769P MARON DNG 6.2.12, kompletter, üblicher Abschlag auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 9, Marke vor dem Aufkleben durchgerissen, siehe auch

Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 ] 100,—

2770FP NAMATANAI DNG 13.3.13, 2x klar auf bedarfsgebrauchter, privater Fotokarte mit 2x Mi.-Nr. 7 nach Duisburg, rückseitiger Text
etwas verwischt, auf Bedarfspost sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(2) [ 500,—

2771P NAMATANAI DNG 4.12.13, kompletter, üblicher Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 13, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 100,—

DNG Besetzung
2772P 2 1/2 d. auf 10 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I  ** 60,—
2773P 3 d auf R-Zettel Rabaul, ungebrauchtes senkrechtes Paar, untere Marke mit Abart “ohne Klammer vor Deutsch” (SG 33 b), obere Marke mit re-

pariertem Eckfehler, sonst gute Erhaltung, Fotoattest Ceremuga - seltene Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16g(2)  * 260,—

Ostafrikanische Seenpost
2774P 5 C. bis 1 Dollar Privatpostmarken der Fa. Schülke & Mayr als Nachdrucke ohne Netzunterdruck, 5 postfrische Kabinettstücke, unsigniert mit

Fotoattest Steuer BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SNa/a-e  ** 120,—

Lamu
2775FP 5 Pf. violettpurpur einwandfrei auf Briefstück mit klarem Stempel “LAMU 25/4 90", Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: ”farbfrisch, gut ge-

zähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VL40II ] 250,—

2776P 20 Pfg dkl’ultramarin auf Kabinett-Briefstücke mit praktisch kompletten, klaren Stempelabschlag LAMU OSTAFRIKA 31.7.90 - schönes Stück! VL42c ] 180,—

2777 1903, K1 KILWA 21.3. klar als Ak.-Stempel auf AK aus Deutschland via Dar-Es-Salaam, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2778 1908, 1/2 A Ganzsachenstreifband aus MOMBASA nach Muanza, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2779P 1896, 5 Pesa Aufdruck-GSK, bedarfsgebraucht mit viel Text aus DAR-ES-SALAAM 19.3.96 nach Zanzibar, Ak.-Stempel vorderseitig . . . . . P2 [ 80,—
2780 5 Pesa auf 10 Pfg GSK, bedarfsgebraucht aus DAR-ES-SALAAM 25.8.96 nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P6 [ 20,—
2781 1901, 3 Pesa auf 5 Pfg GSK bedarfsgebraucht aus TANGA 6.6. mit Absenderstempel “Pastor Boche Hohenfriedeberg bei Tanga DOA” nach

Deutschland, Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P9 [ 25,—

2782 VORLÄUFER, 2 Mk braunpurpur, mit klarem Stempel “DAR-ES-SALAAM 4/1 98" auf kleinem Formularabschnitt einer Auslands-Postanwei-
sung, rücks. Teilabschlag der Ausgabe-Postanstalt Alexandrien/Ägypten, interessant. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VO37e ] 20,—

2783 2 Mk dunkelrotkarmin im waagerechten Paar auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit 2x klarem K1 “DAR-ES-SALAAM 21.2.99", signiert
R. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VO37e(2) ] 30,—

2784P 2 Mk dunkelrotkarmin in Mischfrankatur mit senkrechtem Paar der 50 Pf. lebhaftrötlichbraun (oben leichte Mängel durch Randklebung) und
20 Pf. blau (!) auf Kabinett-Paketkarten-Briefstück mit Stempel DAR-ES-SALAAM KDPAg 16.4.92, dieser auf der 2 Mk seltene Stempel jeweils
einzeln auf jeder Marke, signier Steuer BPP, nach Steuer-Handbuch ca. 600,-  - seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VO37e,u.a. ] 200,—

2785 2 Mk rötlichkarmin auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Stempel DAR-ES-SALAAM 23.3.00, signiert R. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . VO37f ] 25,—
2786 5 Pfg Krone/Adler opalgrün auf Pracht-Briefstück mit Stempel TANGA 15.3.98, etwas knapp geschnitten, Marke einwandfrei! . . . . . . . . . . VO46c ] 25,—
2787FP 25 Pfg Krone/Adler gelblichorange auf “Rest”-Briefstück mit komplettem Stempelabschlag DAR-ES-SALAAM 12.8.98, Marke einwandfrei -

dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VO49b ] 250,—

2788P 2 Pesa, 3 Pesa und 25 Pesa Aufdruckausgabe auf 3 Kabinett-Briefstücken, dabei Nr. 5I auf Postanweisungsbriefstück, Nr. 1 signiert Dr. Steuer
VÖB, Mi. 170,— +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,2,5I ] 70,—

2789P 2 Pesa bis 25 Pesa Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Satz auf 5 Kabinett-Briefstücken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5 ] 80,—
2790P 25 Pesa auf 50 Pfg mit Aufdruck I, postfrischer Pracht-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke, Faltspur in der Zähnung, Marken ein-

wandfrei und unsigniert! (600,- +) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I(4)  ** 200,—

2791 25 Pesa in Type II auf 50 Pf. tadellos ungebraucht, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II  * 40,—
2792 25 Pesa auf 50 Pfg, Aufdruck 17 1/2 mm lang, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Pauligk BPP, Mi. 50,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II # 20,—
2793 2 Pesa auf 3 Pf. in b-Farbe tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b  ** 55,—
2794 25 Pesa auf 50 Pfg mit schrägem Aufdruck, senkrechtes Kabinettpaar, 68,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(2) # 20,—
2795FP 2 Pesa bis 40 Pesa Schiffszeichnung mit Aufdruck “Specimen”, 8 ungebrauchte, farbfrische Kabinettstücke in einwandfreier

Erhaltung, 25 Pesa sogar postfrisch! (1350,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11/18 SP  */** 400,—
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2743P 50 Pf. Krone/Adler mittelbraunrot im senkrechten 6er-Streifen auf Bedarfs-Leinen-Briefstück mit Stempel FRIEDRICH.WILHELMSHAFEN
19.2.93, Marke unten links etwas fehlerhaft und Zähnung mit Einschränkungen, aber sonst feines Bedarfsstück, signiert Zenker BPP . . . .

V50c(6) ] 200,—

2744 HERBERTSHÖHE, R-Zettel-Studie mit 37 Stück aus Nummer 53 bis 151, nach Einfeld alle Type 3 a, sauber auf Albumblatt . . . . . . . . . . . . 150,—
2745P 3 Pfg bis 50 Pfg mit Aufdruck, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 25 Pfg und 50 Pfg signiert Brun (160,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 # 60,—
2746P 3 Pfg bis 50 Pfg Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz, dabei 3 Werte auf Briefstücken! Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 ] 60,—
2747 3 Pfg hellockerbraun mit Aufdruck auf Prachtbriefstück mit klarem K1 FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN 21.10.00. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b ] 25,—
2748FP 3 Pf. Schrägaufdruck in d-Farbe # Befund Hartung “einwandfrei” und Befund Jäschke-Lantelme “befindet sich in fehlerfreier Erhaltung”, Mi.

300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1d # 150,—

2749P 3 Pf. in d-Farbe # etw. erh. gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1d # 55,—
2750 25 Pfg Aufdruckausgabe auf Kabinettbriefstück mit K1 FRIDRICH-WILHELSHAFEN 9.8.00 (Mi. 65,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 25,—
2751P 25 Pfg. orange, klar gestempelter Kabinett-Viererblock mit vollem Seitenrand, 2 Werte geprüft Pauligk BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5(4) # 150,—
2752P 25 Pfg. orange, besonders frischer Zwischensteg-Viererblock, jedes Paar mit zentrischem K1 “Stephansort 30/9. 01", dabei Pattenfehler, in

einer waagerechten Zähnung gefaltet, dekorative und seltene Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5ZS (2) # 300,—

2753P 25 Pf. mit Plattenfehler XI tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 265,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aXI ] 90,—
2754P 25 Pf. Schrägaufdruck in b-Farbe tadellos auf Briesftück, ideal zentrisch gestempelt, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b ] 35,—
2755FP 3 Pfg bis 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/19 # 350,—
2756 5 Pfg Ganzsachen-Ausschnitt violett auf Briefstück mit Stempel BERLINHAFEN DNG...2.02 und übergehendem Ak.-Stempel von Moskau, un-

gewöhnliches Stück, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GAA ] 50,—

2757P 1 Mk bis 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, 3 gestempelte Kabinettstücke, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/18 # 140,—
2758P 2 Mark blau tadellos gestempelt, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 45,—
2759P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 70,—
2760P 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück, signiert, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 75,—
2761 5 Mark ohne Wasserzeichen ungebraucht mit Neugummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  NG 35,—
2762 5 Mark mit Wasserzeichen in B-Zähnung tadellos postfrisch, gepr. Bothe, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IIBI  ** 60,—

Deutsch-Neuguinea Stempel
2763 FINSCHAFEN DNG 9.12.06, 2x klar und praktisch komplett auf Kabinettbriefstück mit senkrechtem Paar der Mi.-Nr. 9 . . . . . . . . . . . . . . . 9(2) ] 20,—
2764 HERBERTSHÖH 10.2.99, komplett auf Prachtbriefstück mit senkrechtem Paar der Mi.-Nr. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4(2) ] 30,—
2765 HERBERTSHÖHE DNG 29.5.01, nicht ganz kompletter Abschlag in violett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 30,—
2766 KAEWIENG DNG 14.5.09, recht klar auf Bedarfsbrief mit 10 Pfg Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen nach Dresden mit Nachsendung . . 9 [ 80,—
2767P MANUS DNG 7.10., klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 20 Pf. Schiffszeichnung, signiert Bothe - seltener Stempel! . . . . . 10 # 150,—
2768P MARON (ARGE + 180) auf 10 Pf., gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 50,—
2769P MARON DNG 6.2.12, kompletter, üblicher Abschlag auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 9, Marke vor dem Aufkleben durchgerissen, siehe auch

Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 ] 100,—

2770FP NAMATANAI DNG 13.3.13, 2x klar auf bedarfsgebrauchter, privater Fotokarte mit 2x Mi.-Nr. 7 nach Duisburg, rückseitiger Text
etwas verwischt, auf Bedarfspost sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(2) [ 500,—

2771P NAMATANAI DNG 4.12.13, kompletter, üblicher Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 13, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 100,—

DNG Besetzung
2772P 2 1/2 d. auf 10 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I  ** 60,—
2773P 3 d auf R-Zettel Rabaul, ungebrauchtes senkrechtes Paar, untere Marke mit Abart “ohne Klammer vor Deutsch” (SG 33 b), obere Marke mit re-

pariertem Eckfehler, sonst gute Erhaltung, Fotoattest Ceremuga - seltene Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16g(2)  * 260,—

Ostafrikanische Seenpost
2774P 5 C. bis 1 Dollar Privatpostmarken der Fa. Schülke & Mayr als Nachdrucke ohne Netzunterdruck, 5 postfrische Kabinettstücke, unsigniert mit

Fotoattest Steuer BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SNa/a-e  ** 120,—

Lamu
2775FP 5 Pf. violettpurpur einwandfrei auf Briefstück mit klarem Stempel “LAMU 25/4 90", Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: ”farbfrisch, gut ge-

zähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VL40II ] 250,—

2776P 20 Pfg dkl’ultramarin auf Kabinett-Briefstücke mit praktisch kompletten, klaren Stempelabschlag LAMU OSTAFRIKA 31.7.90 - schönes Stück! VL42c ] 180,—

2777 1903, K1 KILWA 21.3. klar als Ak.-Stempel auf AK aus Deutschland via Dar-Es-Salaam, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2778 1908, 1/2 A Ganzsachenstreifband aus MOMBASA nach Muanza, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2779P 1896, 5 Pesa Aufdruck-GSK, bedarfsgebraucht mit viel Text aus DAR-ES-SALAAM 19.3.96 nach Zanzibar, Ak.-Stempel vorderseitig . . . . . P2 [ 80,—
2780 5 Pesa auf 10 Pfg GSK, bedarfsgebraucht aus DAR-ES-SALAAM 25.8.96 nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P6 [ 20,—
2781 1901, 3 Pesa auf 5 Pfg GSK bedarfsgebraucht aus TANGA 6.6. mit Absenderstempel “Pastor Boche Hohenfriedeberg bei Tanga DOA” nach

Deutschland, Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P9 [ 25,—

2782 VORLÄUFER, 2 Mk braunpurpur, mit klarem Stempel “DAR-ES-SALAAM 4/1 98" auf kleinem Formularabschnitt einer Auslands-Postanwei-
sung, rücks. Teilabschlag der Ausgabe-Postanstalt Alexandrien/Ägypten, interessant. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VO37e ] 20,—

2783 2 Mk dunkelrotkarmin im waagerechten Paar auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit 2x klarem K1 “DAR-ES-SALAAM 21.2.99", signiert
R. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VO37e(2) ] 30,—

2784P 2 Mk dunkelrotkarmin in Mischfrankatur mit senkrechtem Paar der 50 Pf. lebhaftrötlichbraun (oben leichte Mängel durch Randklebung) und
20 Pf. blau (!) auf Kabinett-Paketkarten-Briefstück mit Stempel DAR-ES-SALAAM KDPAg 16.4.92, dieser auf der 2 Mk seltene Stempel jeweils
einzeln auf jeder Marke, signier Steuer BPP, nach Steuer-Handbuch ca. 600,-  - seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VO37e,u.a. ] 200,—

2785 2 Mk rötlichkarmin auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Stempel DAR-ES-SALAAM 23.3.00, signiert R. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . VO37f ] 25,—
2786 5 Pfg Krone/Adler opalgrün auf Pracht-Briefstück mit Stempel TANGA 15.3.98, etwas knapp geschnitten, Marke einwandfrei! . . . . . . . . . . VO46c ] 25,—
2787FP 25 Pfg Krone/Adler gelblichorange auf “Rest”-Briefstück mit komplettem Stempelabschlag DAR-ES-SALAAM 12.8.98, Marke einwandfrei -

dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VO49b ] 250,—

2788P 2 Pesa, 3 Pesa und 25 Pesa Aufdruckausgabe auf 3 Kabinett-Briefstücken, dabei Nr. 5I auf Postanweisungsbriefstück, Nr. 1 signiert Dr. Steuer
VÖB, Mi. 170,— +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,2,5I ] 70,—

2789P 2 Pesa bis 25 Pesa Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Satz auf 5 Kabinett-Briefstücken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5 ] 80,—
2790P 25 Pesa auf 50 Pfg mit Aufdruck I, postfrischer Pracht-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke, Faltspur in der Zähnung, Marken ein-

wandfrei und unsigniert! (600,- +) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I(4)  ** 200,—

2791 25 Pesa in Type II auf 50 Pf. tadellos ungebraucht, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II  * 40,—
2792 25 Pesa auf 50 Pfg, Aufdruck 17 1/2 mm lang, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Pauligk BPP, Mi. 50,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II # 20,—
2793 2 Pesa auf 3 Pf. in b-Farbe tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b  ** 55,—
2794 25 Pesa auf 50 Pfg mit schrägem Aufdruck, senkrechtes Kabinettpaar, 68,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(2) # 20,—
2795FP 2 Pesa bis 40 Pesa Schiffszeichnung mit Aufdruck “Specimen”, 8 ungebrauchte, farbfrische Kabinettstücke in einwandfreier

Erhaltung, 25 Pesa sogar postfrisch! (1350,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11/18 SP  */** 400,—
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2796FP 2 bis 40 Pesa, 8 Werte komplett mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “sind farbfrisch,
normal gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11/18SP  ** 900,—

2797P 2 Pesa bis 2 Rupien Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, bis 2 Rupien kompletter gestempelter Kabinettsatz mit 10 Werten, dabei auch 1
Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11/20 ] 80,—

2798P 2 Pesa bis 3 Rupien Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, kompletter, sauber gestempelter Kabinettsatz, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/21b # 160,—
2799FP 2 Pesa dunkelockerbraun, ungezähnter Probedruck tadellos ungebraucht mit Originalgummi, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP:

“farbfrisch, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11PI  * 1000,—

2800P 10 P Kaiseryacht mit Plattenfehler “Bruch im Oberrand über C von DEUTSCH”, Bedarfstück mit kleinen Einschränkungen, laut Fotobefund
Jäschke-L. BPP ist der Stempel nicht prüfbar, 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14I # 50,—

2801 1 Rupie Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 25,—
2802 1 Rupie Schiffszeichnung ohne Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück, 60,-  gepr. Hartung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 20,—
2803 1 Rupie Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen und mit linkem Rand auf Kabinett-Briefstück mit K1 “DAR-ES-SAALAM DOA 9.9.05, signiert

(60,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 ] 25,—

2804FP 3 Rupien mit vertauschtem Mittelstück (Rahmen Type III, Mittelstück Type I) einwandfrei und sehr sauber, fast zentrisch gestem-
pelt DARESSALAM 13.3.07, Fotoattest Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gestempelter Erhaltung.” Mi.
1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21aI # 500,—

2805P 3 Rupien in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Steuer, Mi. 230,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21b # 100,—
2806P 3 Rupien Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen in der b-Farbe auf Kabinettbriefstück, signiert (230,- + ). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21b ] 90,—
2807P 2 1/2 Heller bis 60 Heller Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, kompletter Kabinettsatz auf 8 Pracht-Briefstücken, bei der 60 Heller unten

links mit Randklebung, Marke aber einwandfrei! Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22/29 ] 75,—

2808P 2 1/2 bis 60 Heller Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, bis auf 20 Heller kompletter Satz auf 7 Kabinett-Briefstücken (Mi.-Nr. 29 minimal
fleckig) mit klaren Stempelabschlägen, zum Teil signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex22/29 ] 60,—

2809 45 Heller Schiffszeichnung rotviolett/schwarz auf Kabinett-Briefstück mit K1 MOMBO DOA 01.8.06, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b ] 45,—
2810 45 Heller Schiffszeichnung rotviolett ohne Wasserzeichen, waagerechtes Paar mit Unterrand und Inschrift “ch-Ostafrika” auf Pracht-Briefstück

mit Stempel AMANI DOA 12.4.12, signiert Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28b(2) ] 100,—

2811P 60 Heller ohne Wz. tadellos gestempelt, gepr. Pauligk  (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 35,—
2812 60 Heller o. Wz. auf Kabinett-Briefstück mit K1 AMANI DOA 1.12.08 (Mi. 120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 40,—
2813P 2 1/2 H bis 3 Rupien Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, kompletter ungebrauchter Prachtsatz inkl. 2 Farbnuancen bei der 15 H, zusammen

12 Werte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30/39  * 60,—

2814FP 4 Heller grün mit Wz. ungezähnt statt gezähnt, mit Aufdruck “Wertlos”, tadellos postfrisch, Fotoattest Ronald F. Steuer VÖB. Kaum
noch zu bekommen, seit die wenigen verfügbaren Stücke vom Markt verschwunden sind! Mi. 1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31U  ** 750,—

2815P KISSENJI DOA 13.2., recht klar und fast kompletter Abschlag auf loser 20 Heller Schiffszeichnung mit Wasserzeichen - nicht häufiger Stempel! 34 # 50,—
2816 45 Heller Schiffszeichnung mit Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit Stempel DAR-ES-SALAAM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 ] 25,—
2817 45 Heller Schiffszeichnung mit Wasserzeichen auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit Stempel “KILWA DOA 16.9.13". . . . . . . . . . . . 36 ] 30,—
2818 60 Heller mit Wz. tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37  ** 40,—
2819P 60 H Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, gestempeltes Kabinettstück, signiert (240,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 80,—
2820P 3 Rupien dunkelrot/grünschwarz Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, gestempeltes Kabinettstück, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAIb # 100,—
2821 3 Rupien dunkelrot/grünschwarz, Friedensdruck mit Zähnung A, ungebrauchtes Kabinettstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAb  * 20,—
2822P 5 R mit WZ., klar MIKINDANI DOA gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, gepr. Pauligk BPP, Mi. 300,— + Stempel . . . . . . . . . . . . . . . 39IAb # 120,—
2823FP 3 Rupien Kriegsdruck in Type IIAIIa einwandfrei ungebraucht vom Oberrand mit Originalgummi und Falzrest auf der Marke und

dem Oberrand, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Im
Michel mit 900,— unterbewertet (Zuschlag auf unser 106. Auktion 520,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39IIAIIa  * 450,—

2824P 3 Rupien mit Wz. in Type IIAd tadellos ungebraucht, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IIAd  * 55,—
2825P 5 Pfg Germania mit Stempel MOHORRO DOA 21.4.16, Prachtstück mit einem kurzen Zahn, sonst einwandfrei, signiert Grobe (400,—) . . . IIb # 120,—
2826P 7 1/2 Heller WUGA als waag. Paar der Typen I und II, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVW1  (*) 130,—
2827 7 1/2 Heller Wuga-Ausgabe, Type II und I im waagerechten Paar, linke Marke helle Stelle durch Fremdkörper, sonst Pracht, ungebraucht ohne

Gummi, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IVW2  (*) 50,—

2828FP 1 Rupie WUGA tadellos ungebraucht, tiefst gepr. Bühler, Mi. 1700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V  (*) 550,—
2829P Morogoro-Notausgabe, mit 7 1/2 Heller (rotbraun) vorausfrankierter Umschlag mit Dienstsiegel gebraucht nach Daressalam (mit Ankunfts-

stempel), gepr. Wittmann, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VU1a [ 250,—

2830P Tanga-Notausgabe, Nachsendeumschlag mit “Frankiert mit 7 1/2 H” (violett) und Dienstsiegel, gestempelt TANGA 27.4.16, Mi. 550,—. . . VU3 [ 200,—
2831 Heftchenblätter 12-15 A (14 A 2x vorhanden) komplett, ungebraucht mit Erstfalz, dazu die beiden Deckelseiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H-Bl.12/15A  * 60,—
2832 Heftchenblatt Nr. 13 mit ndgz. Heftchenrand, postfrisch mit leichten Stockfleck und guter Zähnung, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H-Bl.15B  ** 50,—
2833 Interims-Banknote vom 1.11.1915 zu 1 Rupie mit Kennzeichen P (Kat.-Nr. 919 C). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
2834 1916, 5 Heller Tabora Notmünze, 1916 T, Schrötlingsfehler, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.723  s 20,—
2835 1916, 20 Heller Tabora Notmünze, 1916 T, Kratzer, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.724 a  s 25,—
2836P 4 Heller GSK, bedarfsgebraucht mit Zensur “Zensur passiert DOA” in violett aus UDJIDJI DOA 14.2.15 nach Berlin, Karte mit stärkeren Faltspu-

ren, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P23 [ 80,—

2837 ARUSCHA DOA 16.10.08, klar auf Drucksachenumschlag mit Mi.-Nr. 30 nach Weimar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 [ 25,—
2838 BAGAMOJO 24.6.08, recht klar auf bedarfsgebrauchter 4 Heller GSK nach Tanga, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P18 [ 20,—
2839P BAGAMOYO KDPAg 15.10.92, kompletter, etwas kräftiger Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 20 Pf. Krone/Adler, signiert. . . . . . . . . . . . V048 ] 80,—
2840 DARESSALAM DOA *a 7.10.12, 2x klar und fast komplett auf loser 1 R. Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, signiert . . . . . . . . . . . . . . 19 # 30,—
2841P DARESSALAM DOA c 10.7.14, 2x klar und fast komplett auf loser 3 R. Schiffszeichnung mit Wasserzeichen (Bedarfsstück), etwas höher si-

gniert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39IAb # 80,—

2842 KILIMATINDE 3.6.05, sehr klar auf bedarfsgebrauchter 4 Heller GSK nach Tabora, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P18 [ 20,—
2843P KISSENJI DOA 29.4.14, 2x etwas undeutlich auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 32 - recht seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 200,—
2844P KOROGWE DOA 6.8.15, klar auf Feldpostbrief (zweiseitig geöffnet) nach Neu Moschi mit Nachsendung, Absendervermerk Leutnant Winkel-

mam Wugiri, feiner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 180,—

2845 LANGENBURG 14.1.98 auf Bedarfsbrief (unten rechts leider fleckig) mit 10 Pesa auf 20 Pf. via Kilwa und Dar-Es-Salaam nach Niesky,
Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 40,—

2846 LINDI DOA 5.7.15, klar und komplett auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 32, etwas fleckig - Kriegsdatum! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
2847P LINDI DOA 6.11. ohne Jahreszahl, 6x klar auf etwas überfrankierter Einschreiben-AK via Dar-Es-Salaam nach Brieg, Ak.-Stempel, gepr. Pau-

ligk BPP -dekorativer Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24u.a. [ 80,—

2848 MIKINDANI DOA 10.7., 2x klar und fast komplett auf Kabinett-Briefstück mit senkrechtem Paar der Mi.-Nr. 22 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22(2) ] 20,—
2849P MKALAMA DOA 18.5.14, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 32 (oben rechts mit Eckfehler) - recht seltener Stempel! . . . . 32 ] 100,—
2850 MKUMBARA DOA 8.9.13, recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 32, signiert Pauligk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
2851 MOHORO (DOA) 10.1.10, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 32, signiert Mansfeld. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
2852 MOSCHI 26.1.01, klar und komplett in blau auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 8, etwas Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 20,—
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Deutsch-Ostafrika Stempel

2871 120,— 2872 250,— 2879 70,—

2861 80,— 2916 100,— 2923 100,— 2956 150,—

2971 180,— 2982 100,— 2983 150,—

2987 120,— 2988 80,— 2989 100,—

2954 180,— 2990 100,— 3030 150,—

2859 200,—2844 180,—2830 200,—
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2796FP 2 bis 40 Pesa, 8 Werte komplett mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “sind farbfrisch,
normal gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11/18SP  ** 900,—

2797P 2 Pesa bis 2 Rupien Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, bis 2 Rupien kompletter gestempelter Kabinettsatz mit 10 Werten, dabei auch 1
Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11/20 ] 80,—

2798P 2 Pesa bis 3 Rupien Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, kompletter, sauber gestempelter Kabinettsatz, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/21b # 160,—
2799FP 2 Pesa dunkelockerbraun, ungezähnter Probedruck tadellos ungebraucht mit Originalgummi, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP:

“farbfrisch, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11PI  * 1000,—

2800P 10 P Kaiseryacht mit Plattenfehler “Bruch im Oberrand über C von DEUTSCH”, Bedarfstück mit kleinen Einschränkungen, laut Fotobefund
Jäschke-L. BPP ist der Stempel nicht prüfbar, 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14I # 50,—

2801 1 Rupie Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 25,—
2802 1 Rupie Schiffszeichnung ohne Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück, 60,-  gepr. Hartung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 20,—
2803 1 Rupie Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen und mit linkem Rand auf Kabinett-Briefstück mit K1 “DAR-ES-SAALAM DOA 9.9.05, signiert

(60,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 ] 25,—

2804FP 3 Rupien mit vertauschtem Mittelstück (Rahmen Type III, Mittelstück Type I) einwandfrei und sehr sauber, fast zentrisch gestem-
pelt DARESSALAM 13.3.07, Fotoattest Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gestempelter Erhaltung.” Mi.
1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21aI # 500,—

2805P 3 Rupien in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Steuer, Mi. 230,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21b # 100,—
2806P 3 Rupien Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen in der b-Farbe auf Kabinettbriefstück, signiert (230,- + ). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21b ] 90,—
2807P 2 1/2 Heller bis 60 Heller Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, kompletter Kabinettsatz auf 8 Pracht-Briefstücken, bei der 60 Heller unten

links mit Randklebung, Marke aber einwandfrei! Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22/29 ] 75,—

2808P 2 1/2 bis 60 Heller Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, bis auf 20 Heller kompletter Satz auf 7 Kabinett-Briefstücken (Mi.-Nr. 29 minimal
fleckig) mit klaren Stempelabschlägen, zum Teil signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex22/29 ] 60,—

2809 45 Heller Schiffszeichnung rotviolett/schwarz auf Kabinett-Briefstück mit K1 MOMBO DOA 01.8.06, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b ] 45,—
2810 45 Heller Schiffszeichnung rotviolett ohne Wasserzeichen, waagerechtes Paar mit Unterrand und Inschrift “ch-Ostafrika” auf Pracht-Briefstück

mit Stempel AMANI DOA 12.4.12, signiert Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28b(2) ] 100,—

2811P 60 Heller ohne Wz. tadellos gestempelt, gepr. Pauligk  (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 35,—
2812 60 Heller o. Wz. auf Kabinett-Briefstück mit K1 AMANI DOA 1.12.08 (Mi. 120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 40,—
2813P 2 1/2 H bis 3 Rupien Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, kompletter ungebrauchter Prachtsatz inkl. 2 Farbnuancen bei der 15 H, zusammen

12 Werte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30/39  * 60,—

2814FP 4 Heller grün mit Wz. ungezähnt statt gezähnt, mit Aufdruck “Wertlos”, tadellos postfrisch, Fotoattest Ronald F. Steuer VÖB. Kaum
noch zu bekommen, seit die wenigen verfügbaren Stücke vom Markt verschwunden sind! Mi. 1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31U  ** 750,—

2815P KISSENJI DOA 13.2., recht klar und fast kompletter Abschlag auf loser 20 Heller Schiffszeichnung mit Wasserzeichen - nicht häufiger Stempel! 34 # 50,—
2816 45 Heller Schiffszeichnung mit Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit Stempel DAR-ES-SALAAM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 ] 25,—
2817 45 Heller Schiffszeichnung mit Wasserzeichen auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit Stempel “KILWA DOA 16.9.13". . . . . . . . . . . . 36 ] 30,—
2818 60 Heller mit Wz. tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37  ** 40,—
2819P 60 H Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, gestempeltes Kabinettstück, signiert (240,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 80,—
2820P 3 Rupien dunkelrot/grünschwarz Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, gestempeltes Kabinettstück, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAIb # 100,—
2821 3 Rupien dunkelrot/grünschwarz, Friedensdruck mit Zähnung A, ungebrauchtes Kabinettstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAb  * 20,—
2822P 5 R mit WZ., klar MIKINDANI DOA gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, gepr. Pauligk BPP, Mi. 300,— + Stempel . . . . . . . . . . . . . . . 39IAb # 120,—
2823FP 3 Rupien Kriegsdruck in Type IIAIIa einwandfrei ungebraucht vom Oberrand mit Originalgummi und Falzrest auf der Marke und

dem Oberrand, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Im
Michel mit 900,— unterbewertet (Zuschlag auf unser 106. Auktion 520,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39IIAIIa  * 450,—

2824P 3 Rupien mit Wz. in Type IIAd tadellos ungebraucht, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IIAd  * 55,—
2825P 5 Pfg Germania mit Stempel MOHORRO DOA 21.4.16, Prachtstück mit einem kurzen Zahn, sonst einwandfrei, signiert Grobe (400,—) . . . IIb # 120,—
2826P 7 1/2 Heller WUGA als waag. Paar der Typen I und II, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVW1  (*) 130,—
2827 7 1/2 Heller Wuga-Ausgabe, Type II und I im waagerechten Paar, linke Marke helle Stelle durch Fremdkörper, sonst Pracht, ungebraucht ohne

Gummi, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IVW2  (*) 50,—

2828FP 1 Rupie WUGA tadellos ungebraucht, tiefst gepr. Bühler, Mi. 1700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V  (*) 550,—
2829P Morogoro-Notausgabe, mit 7 1/2 Heller (rotbraun) vorausfrankierter Umschlag mit Dienstsiegel gebraucht nach Daressalam (mit Ankunfts-

stempel), gepr. Wittmann, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VU1a [ 250,—

2830P Tanga-Notausgabe, Nachsendeumschlag mit “Frankiert mit 7 1/2 H” (violett) und Dienstsiegel, gestempelt TANGA 27.4.16, Mi. 550,—. . . VU3 [ 200,—
2831 Heftchenblätter 12-15 A (14 A 2x vorhanden) komplett, ungebraucht mit Erstfalz, dazu die beiden Deckelseiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H-Bl.12/15A  * 60,—
2832 Heftchenblatt Nr. 13 mit ndgz. Heftchenrand, postfrisch mit leichten Stockfleck und guter Zähnung, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H-Bl.15B  ** 50,—
2833 Interims-Banknote vom 1.11.1915 zu 1 Rupie mit Kennzeichen P (Kat.-Nr. 919 C). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
2834 1916, 5 Heller Tabora Notmünze, 1916 T, Schrötlingsfehler, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.723  s 20,—
2835 1916, 20 Heller Tabora Notmünze, 1916 T, Kratzer, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.724 a  s 25,—
2836P 4 Heller GSK, bedarfsgebraucht mit Zensur “Zensur passiert DOA” in violett aus UDJIDJI DOA 14.2.15 nach Berlin, Karte mit stärkeren Faltspu-

ren, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P23 [ 80,—

2837 ARUSCHA DOA 16.10.08, klar auf Drucksachenumschlag mit Mi.-Nr. 30 nach Weimar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 [ 25,—
2838 BAGAMOJO 24.6.08, recht klar auf bedarfsgebrauchter 4 Heller GSK nach Tanga, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P18 [ 20,—
2839P BAGAMOYO KDPAg 15.10.92, kompletter, etwas kräftiger Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 20 Pf. Krone/Adler, signiert. . . . . . . . . . . . V048 ] 80,—
2840 DARESSALAM DOA *a 7.10.12, 2x klar und fast komplett auf loser 1 R. Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, signiert . . . . . . . . . . . . . . 19 # 30,—
2841P DARESSALAM DOA c 10.7.14, 2x klar und fast komplett auf loser 3 R. Schiffszeichnung mit Wasserzeichen (Bedarfsstück), etwas höher si-

gniert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39IAb # 80,—

2842 KILIMATINDE 3.6.05, sehr klar auf bedarfsgebrauchter 4 Heller GSK nach Tabora, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P18 [ 20,—
2843P KISSENJI DOA 29.4.14, 2x etwas undeutlich auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 32 - recht seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 200,—
2844P KOROGWE DOA 6.8.15, klar auf Feldpostbrief (zweiseitig geöffnet) nach Neu Moschi mit Nachsendung, Absendervermerk Leutnant Winkel-

mam Wugiri, feiner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 180,—

2845 LANGENBURG 14.1.98 auf Bedarfsbrief (unten rechts leider fleckig) mit 10 Pesa auf 20 Pf. via Kilwa und Dar-Es-Salaam nach Niesky,
Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 40,—

2846 LINDI DOA 5.7.15, klar und komplett auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 32, etwas fleckig - Kriegsdatum! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
2847P LINDI DOA 6.11. ohne Jahreszahl, 6x klar auf etwas überfrankierter Einschreiben-AK via Dar-Es-Salaam nach Brieg, Ak.-Stempel, gepr. Pau-

ligk BPP -dekorativer Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24u.a. [ 80,—

2848 MIKINDANI DOA 10.7., 2x klar und fast komplett auf Kabinett-Briefstück mit senkrechtem Paar der Mi.-Nr. 22 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22(2) ] 20,—
2849P MKALAMA DOA 18.5.14, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 32 (oben rechts mit Eckfehler) - recht seltener Stempel! . . . . 32 ] 100,—
2850 MKUMBARA DOA 8.9.13, recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 32, signiert Pauligk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
2851 MOHORO (DOA) 10.1.10, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 32, signiert Mansfeld. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
2852 MOSCHI 26.1.01, klar und komplett in blau auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 8, etwas Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 20,—
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2871 120,— 2872 250,— 2879 70,—

2861 80,— 2916 100,— 2923 100,— 2956 150,—

2971 180,— 2982 100,— 2983 150,—

2987 120,— 2988 80,— 2989 100,—

2954 180,— 2990 100,— 3030 150,—

2859 200,—2844 180,—2830 200,—
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2853P MUAJA DOA 12.6.09, klar auf Mi. 28 b in Prachterhaltung, ein Zahn ausgefasert, gepr. Bothe, Mi. 110,— + ArGe 225,— . . . . . . . . . . . . 28b # 100,—
2854FP MUSOMA DOA 28.4., klarer Teilabschlag auf loser Marke 7 1/2 H Schiffszeichnung, signiert Bothe BPP - seltener Stempel! . . . . . . . . . . . 32 # 200,—
2855 NGOMENI DOA 29.2.12, recht klar und komplett auf Bedarfsbriefstück mit Mi.-Nr. 31, Faltspur und leider etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 60,—
2856 SSONGEA DOA ...12.13, etwas undeutlicher Abschlag in violett auf senkrechtem Paar der Mi.-Nr. 32 (auf Unterlage geklebt). . . . . . . . . . . 32(2) ] 40,—
2857P TANGA DOA 14.9.08., klar auf komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit Mi.-Nr. 37, dekorative Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 ] 100,—
2858P TANGA DOA a 12.6.15, recht klar auf Bedarfs-Feldpostkarte (datiert Mansabucht?) im Ortsverkehr an einen Dr. im Eingeborenen-Hospital in

Tanga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

2859P TAVETA DEUTSCHE FELDPOST 24.10.14, Reichsdienstsachenbrief nach Neu-Moschi, Ak.-Stempel, Faltspur, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . [ 200,—
2860P DEUTSCHE SEEPOST OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE e mit Daten vom 21, 22 u. 31/12 98, als Entwerter auf vier versch. DOA-Ganzsachen

nach Nierstein (Ankstpl 25.12.98), dabei P5 (mit Zusatzfrankatur DOA 1a u. DR 46c), P6, seltene P7 SCHWARZGRÜN (auf Urkarte DR 31 b)
und P8, je geschrieben bei Neapel und drei mit ausführlichem Erlebnisbericht versehen. Eine schöne und in dieser Form bemerkenswerte, ver-
mutlich einmalige Kollektion! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

2861P DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE f 4.9.99, klar auf Brief mit 20 Pfg Krone/Adler nach Deutschland, Ak.-Stempel und rückseitig mit hsl.
Absender aus Daressalaam. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VS48 [ 80,—

2862 DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE m 20.3.14, etwas undeutlich auf AK “Offiziers-Kasino Dar-es-Salaam” mit 10 Pfg Germania nach
Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

2863 1916, KGF-Lager Rabat, Postkarte vom 30.3. mit undeutlichem Lagerstempel und rückseitigem Ra3 “NUR AUF POSTKARTEN ANTVVORTEN
HÖCHSTENS 10 ZEILEN DEUTLICH SCHREIBEN” nach Berlin, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Mafia
2864FP 45 Heller mit violettem Aufdruck “MAFIA” * (nur kleiner Falz), gepr. Grobe und Attest Brandon “...unused with original gum is genuine”, Mi.

600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7b  * 275,—

2865 1904, Reichsdienstsache im Großformat (1x gefaltet) aus OKAHANDJA DSWA 9.10. und Briefstempel des Hauptquartier DSW nach Berlin,
Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

2866 1904, hektogr. Bildtext mit Abb. Schiff auf DIN A4-Seite zur Sylvester-Feier am Bord des Dampfers Wittekind, mehrfach gefaltet . . . . . . . . [ 20,—
2867 1905, Großformat (1x gefaltet) mit Schiffspoststempel “DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA 28.6. und hds. Vermerk ”Militaria" nach Berlin,

Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

2868 1905, Reichsdienstsache im Großformat (1x gefaltet) aus KARBIB DSWA 7.1.. und Briefstempel des Etappen-Kommando der Schutztruppe in
DSW nach Berlin, Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

2869 1905, Reichsdienstsache im Großformat (1x gefaltet) aus WINDHUK *a 8.4. und Briefstempel Hauptquartier Deutsche Schutztruppe nach Ber-
lin, Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

2870 1914, großes Original-Foto von der SMS Kaiser in Lüderitzbucht mit Matrosen und vielen Besuchern, beschriftet mit Datierung, Randspuren . . [ 20,—
2871P 10 Pfg Krone/Adler-GSK, bedarfsgebraucht aus SWAKOPMUND 7.4.98 nach Lüdersdorf, rückseitig mit Text und Abb. “Palmen und Büsche -

Plantage?”, Karte etwas dicker, Klebespuren sind aber nicht zu sehen, sehr ungewöhnliches Stück, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(PP2) [ 120,—

2872P 10 Pfg GSK, bedarfsgebraucht als ZEITUNGSSACHE aus WARMBAD DSWA 4.6.14 nach Berlin mit rückseitigem Eingangsstempel und Absen-
derstempel “Kaiserliche Postagentur Warmbad DSWA”, nicht häufige und portogerechte Verwendung in guter Erhaltung! . . . . . . . . . . . . .

P14 [ 250,—

2873 5 Pfg GSK Schiffszeichnung bedarfsgebraucht aus OMARURU 20.2.09 nach Deutschland, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P17 [ 20,—
2874 5 Pfg GSK aus WINDHUK DSWA a 21.3.06 mit viel Bedarfstext des Kunstmalers Erich Mayer an die Kunstanstalt Bruckmann in München,

Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P17 [ 25,—

2875 5 Pfg GSK bedarfsgebraucht aus TSUMEB DSWA 16.5.08 nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P17 [ 20,—
2876 5 Pfg GSK mit Wasserzeichen, bedarfsgebraucht aus WINDHUK DSWA a 21.11.13 nach Deutschland, Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P19 [ 20,—
2877 2 Mk braunpurpur, senkrechtes Paar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 2x K1 WINDHOEK 14.4.99 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VS37e(2) ] 40,—
2878 3 Pfg Aufdruckausgabe mittelbraun, 14x in Einheiten auf großem Briefstück mit Stempel MARIENTHAL DSWA 18.4.00, leichte Bugspur durch

die Zähnung zwischen 3 Werten, sonst feines Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1a(14) ] 80,—

2879P 3 Pfg Aufdruckausgabe mittelbraun, 2x auf bedarfsgebrauchter AK mit Stempel OUTJO DSWA 22.7.01 mit viel Text nach Deutschland,
Ak.-Stempel, etwas fleckig, sonst feine Mehrfachfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a(2) [ 70,—

2880 5 Pfg mit Aufdruck, 4 Stück als Streifen geklebt auf Kabinett-Briefstück mit K1 OTJIMBINGUE 10.9.98 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2(4) ] 20,—
2881 10 Pfg Krone/Adler Aufdruckausgabe im Viererblock auf Pracht-Briefstück mit Stempel OTJEMBINGUE 2.5.99, leichte senkrechte Faltspur

durch die Zähnung, sonst feine Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3(4) ] 40,—

2882P 25 Pf. gelblichorange tadellos ungebraucht, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  * 100,—
2883P 25 Pfg und 50 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Deutsch-Südwest-Afrika”, 2 ungebrauchte Kabinettstücke, signiert Bothe BPP, 560,- . . . . . . I/II  * 180,—
2884P 25 Pf. dunkelorange tadellos ungebraucht, gepr. Czimmek BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ib  * 130,—
2885P 50 Pf. mit Aufdruck in 3 Worten sauber ungebraucht (Mi. 280,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  * 90,—
2886P 3 Pfg dunkelockerbraun mit Plattenfehler “Bruch der Bandrolle rechts unten”, gestempeltes Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Steuer VÖB 5aI # 100,—
2887P 3 Pfg gelbbraun mit Aufdruck Deutsch Südwestafrika, senkrechter 3er-Streifen auf Prachtbriefstück, untere Marke mit Plattenfehler I, gestem-

pelt SWAKOPMUND 11.5.05, Bugspur durch eine waagerechte Zähnung, sonst feines und in dieser Form nicht häufiges Stück! . . . . . . . .
5bI,5b(2) ] 70,—

2888FP 25 Pfg Aufdruckausgabe, gestempeltes Kabinettstück mit früher Entwertung vom 3.2.00, signiert Gebr. Senf, 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 300,—
2889P 25 Pfg gelblichorange auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 “SWAKOPMUND 8.2.01", Fotoattest Czimmek BPP - sehr schönes Stück! . . . 9a ] 200,—
2890 5 Pfg Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 25,—
2891 5 Pfg Schiffszeichnung bildseitig verklebt mit Stempel SWAKOPMUND 15.5.04 als Drucksachenkarte nach Wien, Tax-Vermerk und Ra1 “T.”

wieder gestrichen, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 [ 30,—

2892 20 Pfg Schiffszeichnung auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 WINDHUK DSWA 23.9.03 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 20,—
2893 30 Pfg Schiffszeichnung ohne Wz., senkrechtes Paar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 2x K1 KARIBIB DSWA 22.10.07 . . . . . . 16(2) ] 20,—
2894 1 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück mit Oberrand, unsigniert, Mi. 140,- nach wie vor unterbewertet! 20  * 45,—
2895 1 Mk, 2 Mk und 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wz., 3 sauber gestempelte Kabinettstücke, 138,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/22 # 40,—
2896 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, gestempeltes Kabinettstück, mit Kurzbefund Czimmek BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . 22 # 20,—
2897 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit Stempel REHOBOTH DSWA 14.8.06, Briefstücke sind bei dieser Mar-

ke selten, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 ] 25,—

2898P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück mit besserem Stempel KUB DSWA 19.5.06, Mi. 200,— . 23 # 75,—
2899 5 Pfg Schiffspostzeichnung mit Wasserzeichen auf privater Fotokarte “Am Bord der SMS Möwe”, gebraucht mit interessantem Text aus

LÜDERITZBUCHT 18.10.11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 20,—

2900 10 Pfg Schiffszeichnung auf Bedarfsbriefstück mit nicht komplettem Stempelabschlag TSUMEB DSWA 8.1.15 - Kriegsdatum! . . . . . . . . . 26 ] 20,—
2901 30 Pfg Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf x-Papier, Kabinettbriefstück, signiert Czimmek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28x ] 20,—
2902P 30 Pfg Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf x-Papier, postfrischer Kabinett-Viererblock, alle Werte bestens signiert Czimmek BPP . . . 28x(4)  ** 110,—
2903 1 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen mit Zähnung A, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29A  ** 25,—
2904 1 Mk Schiffzeichnung mit Wz., Zähnung A, sauber gestempeltes Kabinettstück, 85,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29A # 25,—
2905 2 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen mit Zähnung A, postfrisches, senkrechtes Kabinettpaar mit Oberrand, unsigniert . . . . . . . . . . 30A(2)  ** 50,—
2906P 2 Mark blau in B-Zähnung tadellos postfrisch, Kurzbefund Steuer BPP “einwandfrei”, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30B  ** 140,—
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2907P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, a-Farbe mit Zähnung A, gestempeltes Kabinettstück mit Kurzbefund Meiners BPP: “...einwand-
frei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32Aa # 130,—

2908P 5 Mk Schiffszeichnung mit Wasserzeichen in der a-Farbe auf (hier seltenem) Kabinett-Briefstück mit 2x K1 GUCHAB DSWA, Mi. 340,— . . 32Aa ] 140,—
2909P 5 Mark Schiffszeichnung mit Wz., sauber gestempeltes Prachtstück, unten etwas Eckrand und min. Schürfung, sonst feines Stück, Mi. 340,— 32Ab # 60,—
2910P 5 Mark in Type Ab tadellos gestempelt, gepr. Czimmek, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Ab # 120,—
2911P 5 Mark mit Wz. in c-Farbe tadellos gestempelt, Befund Prüfstelle Basel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Ac # 210,—
2912 1932, 1/2 P Aufdruck-GSK bedarfsgebraucht aus GOBABIS 20.1. nach Windhoek mit 1 P. Portomarke, datiert Farm Styria. Spuren . . . . . . [ 30,—

2913 ABBABIS, violetter L1 klar mit Wanderstempel vom 30.11.04 auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 11 (unten links etwas fleckig), signiert Bothe BPP 11 ] 25,—
2914 ABBABIS, violetter L1 klar mit Wanderstempel vom 10.12.04 auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 25,—
2915 ABBABIS, violetter L1 klar mit Wanderstempel vom 10.12.04 auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 13. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 25,—
2916P ABBABIS, violetter L1 und Wanderstempel vom 11.11.04 auf Feldpostbrief (rückseitig fehlt die Hälfte des Umschlages) nach Königsberg, bild-

seitig feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

2917 ABBABIS, violetter L1 und Wanderstempel vom 30.11.04, jeweils klar auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 11. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 20,—
2918 ARIS DSWA 27.5.12, 2x klar und  fast komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 25 (2), signiert Czimmek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25(2) ] 80,—
2919P AROHAB DSWA 17.4., klarer Teilabschlag auf loser Marke 10 Pf. Schiffszeichnung, Pracht, etwas höher signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . 26 # 100,—
2920 GIBEON 30.11.07, klarer Abschlag auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 20 Pfg Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 20,—
2921P GOCHAS DSWA 4.8.07, typischer schwacher, kompletter Abschlag auf Ganzsachen-Ausschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 150,—
2922 GOCHAS DSWA 4.8.14, recht klar auf loser 10 Pfg Schiffszeichnung, signiert Steuer VÖB - Kriegsdatum!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 20,—
2923P GROOTFONTEIN DSWA 21.5.02, klar auf 5 Pfg GSK mit rückseitigem Bildzudruck “Ochsenkarren auf Anhöhe” und Grußtext nach Oppeln,

Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P17 [ 100,—

2924 KALKFELD DSWA 13.5.09, 2x recht klar und komplett auf Prachtbriefstück mit 2x Mi.-Nr. 25 (rechte Marke fehlerhaft) . . . . . . . . . . . . . . . 25(2) ] 40,—
2925 KALKFELD DSWA 13.9.12, 4x etwas undeutlich auf Kabinett-Briefstück mit 4x 5 Pfg Schiffszeichnung, jeder Wert signiert Czimmek BPP . . 25(4) ] 50,—
2926 KALKFELD DSWA 23.12.07, recht klar und komplett auf 5 Pf. GSK ohne Text nach Gelsenkirchen, Ak.-Stempel, signiert Czimmek BPP . . . [ 40,—
2927 KALKFONTEIN (Süd) DSWA 15.12.12, recht klar und komplett auf Bedarfsbriefstück (auf 2. Unterlage geklebt) mit Mi.-Nr. 18 . . . . . . . . . . 18 ] 20,—
2928 KALKFONTEIN DSWA 31.12.06, glasklar und komplett auf 5 Pf. GSK ohne Text nach Charlottenburg, Ak.-Stempel, signiert Dr. Steuer BPP . P12 [ 20,—
2929 KAPENOUSSEU8/9 02, Wanderstempel, Gummistempel in Groteskschrift, auf Briefstück 10 Pfg Kaiserjacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 25,—
2930 KARIBIB DSWA 23.1.06 auf unfrankierter RDS nach Swakopmund, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2931 KARIBIB DSWA 4.6.12, klar auf seltener Vollmachtserklärung, oben mit Aktenlochung, sonst feine Erhaltung, signiert Czimmek - ungewöhnli-

ches Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

2932 KEETMANSHOOP 1.3.00, 2x nicht ganz komplett auf Kabinett-Briefstück mit 2x 2 Mk braunpurpur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e(2) ] 40,—
2933 KEETMANSHOOP DSWA 21.4.06, klar auf Feldpostkarte mit Briefstempel nach Deutschland, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2934 KEETMANSHOOP DSWA 31.7.06, klar auf Feldpostbrief mit Briefstempel  nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2935 KEETMANSHOOP DSWA 5.2.06, klar auf Feldpostvordruckkarte mit Briefstempel der Etappe Keetmanshoop nach Mixstadt, Ak.-Stempel . . [ 20,—
2936 KOHLMANNSKUPPE DSWEA 18.8.12, klar auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 14. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 20,—
2937 KUB DSWA 16.11.11, klar auf bedarfsgebrauchter 5 Pfg Mitläufer-GSK “Germania” nach Deutschland, datiert aus Kuis, Spuren . . . . . . . . [ 40,—
2938 KUIBIS 17/8 07, Wanderstempel, Gefälligkeitsentwertung auf Briefstück 3 Pfg Kaiserjacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 20,—
2939 KUIS DSWA 8.5.05, klar auf Feldpost-AK mit Datierung aus KUB, gebraucht nach Berlin, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
2940 LÜDERITZBUCHT DSWA ** und *a, 2 Kabinett-Postanweisungs-Briefstücken mit jeweils 20 Pfg Schiffzeichnung und klaren Abschlägen aus

1908 und 1914 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14;14 ] 30,—

2941 MALTAHÖHE DSWA  3.2.09, etwas undeutlich auf bedarfsgebrauchter 5 Pfg GSK nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P17 [ 40,—
2942 MARIENTHAL DSWA 28.2.14, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 26 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 50,—
2943 MSP Nr. 13 (SMS Palatia) 25.6.04, klar auf Feldpostbrief mit Absenderangabe nach Leipzig, Umschlag oben etwas beschnitten. . . . . . . . . [ 40,—
2944P NEUDAMM DSWA 26.11.09, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 11, signiert Czimmek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 150,—
2945P NEUHEUSIS DSWA 28.2.13, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 26, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 150,—
2946 OKASISE DSWA 1.11.11, 2x klar (1x komplett) auf Pracht-Briefstück mit Paar der 10 Pfg Schiffszeichnung mit Wz., feines Stück aus dem Be-

darf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26(2) ] 40,—

2947P OKAUKWEJO DSWA 11.1., 2x klar und fast komplett auf Kabinett-Briefstück mit 2x Mi.-Nr. 25 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25(2) ] 100,—
2948P OKAUKWEJO DSWA 25.7.12, 2x praktisch komplett und recht klar auf Kabinett-Briefstück mit 2x 5 Pfg Schiffszeichnung, gepr. Czimmek BPP. 25(2) ] 110,—
2949P OKAUKWEJO DSWA 26.10.08, typischer, praktisch kompletter Abschlag auf Kabinettbriefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . 25 ] 100,—
2950 OKOMBAHE DSWA 5.8.07, sehr klar auf Feldpostbrief nach Gelsenkirchen, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
2951 OMARURU 3.7.12, klar und komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 20 Pfg Schiffszeichnung, leichte Randklebung ohne Ein-

schränkungen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27 ] 20,—

2952P ONGUATI DSWA 10.3.13, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 26, bestens signiert Czimmek BPP . . . . . . . . . . . 26 ] 100,—
2953P ONGUATI DSWA 3.10.12, links nicht ganz komplett auf Briefstück mit 10 Pfg Schiffszeichnung mit Wz. (oben rechts mit Eckfehler), noch feines

Bedarfsstück mit diesem nicht häufigen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26 ] 40,—

2954P OTJIWARANGO, violetter L1 in Rundschrift und Wanderstempel vom 8.11.06, jeweils klar und komplett auf Bedarfsbrief mit 10 Pf. Schiffs-
zeichnung nach Swakopmund, Ak.-Stempel, Randmängel, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 [ 180,—

2955P OTJIWARANGO, violetter L1 in Schreibmaschinenschrift und Wanderstempel vom 2.3.06, jeweils klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit
Mi.-Nr. 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 ] 100,—

2956P OTJOSONJATI DSWA 7.8.11, etwas undeutlicher Abschlag auf Bedarfs-AK “Windhuk - Teilansicht” mit viel Text und 5 Pfg Schiffszeichnung
nach Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 [ 150,—

2957 OUTJO DSWA 22.6.11, recht klar auf Bedarfsbrief mit 10 Pfg Schiffszeichnung nach Halle mit Nachsendung, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . 26 [ 20,—
2958 PRINZENBUCHT DSWA 21.9.13, 3x etwas undeutlich auf Prachtbriefstück mit 3x Mi.-Nr. 26 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26(3) ] 80,—
2959 REHOBOTH DSWA 28.2..., etwas undeutlich auf Foto-AK “Hottentoten vor Hütten” mit Mi.-Nr. 25 nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 20,—
2960 SEEHEIM DSWA 11-12-08, klar und komplett auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 18 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 20,—
2961 SEEHEIM DSWA 14.2.09, klar und komplett auf Postanweisungs-Briefstück mit 40 Pfg Schiffszeichnung ohne Wz., Marke mit verklebtem Ein-

riss, sonst feine Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 ] 20,—

2962 SWAKKOPMUND DSWA 29.8.05, klar auf farbiger Feldpost-AK “Mole” nach Deutschland, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2963 SWAKOPMUND DSWA 14.3.06 auf Feldpost-Vordruckkarte mit Briefstempel nach Bayern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2964 SWAKOPMUND DSWA 16.11.07, 2x klar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit Paar der 30 Pfg Schiffszeichnung ohne Wz.. . . . . . . 16(2) ] 20,—
2965 WALDAU DSWA 25.11.05, klar auf Feldpostkarte nach Swakopmund mit Nachsendung nach Clanwilliam, alle Stempel vorderseitig! . . . . . [ 100,—
2966 WARMBAD DSWA 27.10.06, klar auf Feldpost-Fotokarte “5 Schutztruppler mit Hund” nach Deutschland mit Nachsendung, rückseitig mit

Mängeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

2967 WARMBAD DSWA 28.5.07, klar auf Feldpostbrief mit hsl. Absendervermerk “Militärfeldhüter in Warmbad...” nach Deutschland, signiert Bothe
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

2968 WATERBERG DSWA 6.12.01, etwas undeutlich auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 40,—
2969 WINDHOEK 13.2.00, klar als AK.-Stempel auf “Gruss aus-AK” aus WORBIS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
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2853P MUAJA DOA 12.6.09, klar auf Mi. 28 b in Prachterhaltung, ein Zahn ausgefasert, gepr. Bothe, Mi. 110,— + ArGe 225,— . . . . . . . . . . . . 28b # 100,—
2854FP MUSOMA DOA 28.4., klarer Teilabschlag auf loser Marke 7 1/2 H Schiffszeichnung, signiert Bothe BPP - seltener Stempel! . . . . . . . . . . . 32 # 200,—
2855 NGOMENI DOA 29.2.12, recht klar und komplett auf Bedarfsbriefstück mit Mi.-Nr. 31, Faltspur und leider etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 60,—
2856 SSONGEA DOA ...12.13, etwas undeutlicher Abschlag in violett auf senkrechtem Paar der Mi.-Nr. 32 (auf Unterlage geklebt). . . . . . . . . . . 32(2) ] 40,—
2857P TANGA DOA 14.9.08., klar auf komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit Mi.-Nr. 37, dekorative Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 ] 100,—
2858P TANGA DOA a 12.6.15, recht klar auf Bedarfs-Feldpostkarte (datiert Mansabucht?) im Ortsverkehr an einen Dr. im Eingeborenen-Hospital in

Tanga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

2859P TAVETA DEUTSCHE FELDPOST 24.10.14, Reichsdienstsachenbrief nach Neu-Moschi, Ak.-Stempel, Faltspur, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . [ 200,—
2860P DEUTSCHE SEEPOST OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE e mit Daten vom 21, 22 u. 31/12 98, als Entwerter auf vier versch. DOA-Ganzsachen

nach Nierstein (Ankstpl 25.12.98), dabei P5 (mit Zusatzfrankatur DOA 1a u. DR 46c), P6, seltene P7 SCHWARZGRÜN (auf Urkarte DR 31 b)
und P8, je geschrieben bei Neapel und drei mit ausführlichem Erlebnisbericht versehen. Eine schöne und in dieser Form bemerkenswerte, ver-
mutlich einmalige Kollektion! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

2861P DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE f 4.9.99, klar auf Brief mit 20 Pfg Krone/Adler nach Deutschland, Ak.-Stempel und rückseitig mit hsl.
Absender aus Daressalaam. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VS48 [ 80,—

2862 DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE m 20.3.14, etwas undeutlich auf AK “Offiziers-Kasino Dar-es-Salaam” mit 10 Pfg Germania nach
Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

2863 1916, KGF-Lager Rabat, Postkarte vom 30.3. mit undeutlichem Lagerstempel und rückseitigem Ra3 “NUR AUF POSTKARTEN ANTVVORTEN
HÖCHSTENS 10 ZEILEN DEUTLICH SCHREIBEN” nach Berlin, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Mafia
2864FP 45 Heller mit violettem Aufdruck “MAFIA” * (nur kleiner Falz), gepr. Grobe und Attest Brandon “...unused with original gum is genuine”, Mi.

600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7b  * 275,—

2865 1904, Reichsdienstsache im Großformat (1x gefaltet) aus OKAHANDJA DSWA 9.10. und Briefstempel des Hauptquartier DSW nach Berlin,
Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

2866 1904, hektogr. Bildtext mit Abb. Schiff auf DIN A4-Seite zur Sylvester-Feier am Bord des Dampfers Wittekind, mehrfach gefaltet . . . . . . . . [ 20,—
2867 1905, Großformat (1x gefaltet) mit Schiffspoststempel “DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA 28.6. und hds. Vermerk ”Militaria" nach Berlin,

Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

2868 1905, Reichsdienstsache im Großformat (1x gefaltet) aus KARBIB DSWA 7.1.. und Briefstempel des Etappen-Kommando der Schutztruppe in
DSW nach Berlin, Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

2869 1905, Reichsdienstsache im Großformat (1x gefaltet) aus WINDHUK *a 8.4. und Briefstempel Hauptquartier Deutsche Schutztruppe nach Ber-
lin, Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

2870 1914, großes Original-Foto von der SMS Kaiser in Lüderitzbucht mit Matrosen und vielen Besuchern, beschriftet mit Datierung, Randspuren . . [ 20,—
2871P 10 Pfg Krone/Adler-GSK, bedarfsgebraucht aus SWAKOPMUND 7.4.98 nach Lüdersdorf, rückseitig mit Text und Abb. “Palmen und Büsche -

Plantage?”, Karte etwas dicker, Klebespuren sind aber nicht zu sehen, sehr ungewöhnliches Stück, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(PP2) [ 120,—

2872P 10 Pfg GSK, bedarfsgebraucht als ZEITUNGSSACHE aus WARMBAD DSWA 4.6.14 nach Berlin mit rückseitigem Eingangsstempel und Absen-
derstempel “Kaiserliche Postagentur Warmbad DSWA”, nicht häufige und portogerechte Verwendung in guter Erhaltung! . . . . . . . . . . . . .

P14 [ 250,—

2873 5 Pfg GSK Schiffszeichnung bedarfsgebraucht aus OMARURU 20.2.09 nach Deutschland, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P17 [ 20,—
2874 5 Pfg GSK aus WINDHUK DSWA a 21.3.06 mit viel Bedarfstext des Kunstmalers Erich Mayer an die Kunstanstalt Bruckmann in München,

Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P17 [ 25,—

2875 5 Pfg GSK bedarfsgebraucht aus TSUMEB DSWA 16.5.08 nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P17 [ 20,—
2876 5 Pfg GSK mit Wasserzeichen, bedarfsgebraucht aus WINDHUK DSWA a 21.11.13 nach Deutschland, Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P19 [ 20,—
2877 2 Mk braunpurpur, senkrechtes Paar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 2x K1 WINDHOEK 14.4.99 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VS37e(2) ] 40,—
2878 3 Pfg Aufdruckausgabe mittelbraun, 14x in Einheiten auf großem Briefstück mit Stempel MARIENTHAL DSWA 18.4.00, leichte Bugspur durch

die Zähnung zwischen 3 Werten, sonst feines Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1a(14) ] 80,—

2879P 3 Pfg Aufdruckausgabe mittelbraun, 2x auf bedarfsgebrauchter AK mit Stempel OUTJO DSWA 22.7.01 mit viel Text nach Deutschland,
Ak.-Stempel, etwas fleckig, sonst feine Mehrfachfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a(2) [ 70,—

2880 5 Pfg mit Aufdruck, 4 Stück als Streifen geklebt auf Kabinett-Briefstück mit K1 OTJIMBINGUE 10.9.98 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2(4) ] 20,—
2881 10 Pfg Krone/Adler Aufdruckausgabe im Viererblock auf Pracht-Briefstück mit Stempel OTJEMBINGUE 2.5.99, leichte senkrechte Faltspur

durch die Zähnung, sonst feine Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3(4) ] 40,—

2882P 25 Pf. gelblichorange tadellos ungebraucht, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  * 100,—
2883P 25 Pfg und 50 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Deutsch-Südwest-Afrika”, 2 ungebrauchte Kabinettstücke, signiert Bothe BPP, 560,- . . . . . . I/II  * 180,—
2884P 25 Pf. dunkelorange tadellos ungebraucht, gepr. Czimmek BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ib  * 130,—
2885P 50 Pf. mit Aufdruck in 3 Worten sauber ungebraucht (Mi. 280,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  * 90,—
2886P 3 Pfg dunkelockerbraun mit Plattenfehler “Bruch der Bandrolle rechts unten”, gestempeltes Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Steuer VÖB 5aI # 100,—
2887P 3 Pfg gelbbraun mit Aufdruck Deutsch Südwestafrika, senkrechter 3er-Streifen auf Prachtbriefstück, untere Marke mit Plattenfehler I, gestem-

pelt SWAKOPMUND 11.5.05, Bugspur durch eine waagerechte Zähnung, sonst feines und in dieser Form nicht häufiges Stück! . . . . . . . .
5bI,5b(2) ] 70,—

2888FP 25 Pfg Aufdruckausgabe, gestempeltes Kabinettstück mit früher Entwertung vom 3.2.00, signiert Gebr. Senf, 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 300,—
2889P 25 Pfg gelblichorange auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 “SWAKOPMUND 8.2.01", Fotoattest Czimmek BPP - sehr schönes Stück! . . . 9a ] 200,—
2890 5 Pfg Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 25,—
2891 5 Pfg Schiffszeichnung bildseitig verklebt mit Stempel SWAKOPMUND 15.5.04 als Drucksachenkarte nach Wien, Tax-Vermerk und Ra1 “T.”

wieder gestrichen, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 [ 30,—

2892 20 Pfg Schiffszeichnung auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 WINDHUK DSWA 23.9.03 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 20,—
2893 30 Pfg Schiffszeichnung ohne Wz., senkrechtes Paar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 2x K1 KARIBIB DSWA 22.10.07 . . . . . . 16(2) ] 20,—
2894 1 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück mit Oberrand, unsigniert, Mi. 140,- nach wie vor unterbewertet! 20  * 45,—
2895 1 Mk, 2 Mk und 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wz., 3 sauber gestempelte Kabinettstücke, 138,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/22 # 40,—
2896 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, gestempeltes Kabinettstück, mit Kurzbefund Czimmek BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . 22 # 20,—
2897 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit Stempel REHOBOTH DSWA 14.8.06, Briefstücke sind bei dieser Mar-

ke selten, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 ] 25,—

2898P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück mit besserem Stempel KUB DSWA 19.5.06, Mi. 200,— . 23 # 75,—
2899 5 Pfg Schiffspostzeichnung mit Wasserzeichen auf privater Fotokarte “Am Bord der SMS Möwe”, gebraucht mit interessantem Text aus

LÜDERITZBUCHT 18.10.11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 20,—

2900 10 Pfg Schiffszeichnung auf Bedarfsbriefstück mit nicht komplettem Stempelabschlag TSUMEB DSWA 8.1.15 - Kriegsdatum! . . . . . . . . . 26 ] 20,—
2901 30 Pfg Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf x-Papier, Kabinettbriefstück, signiert Czimmek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28x ] 20,—
2902P 30 Pfg Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf x-Papier, postfrischer Kabinett-Viererblock, alle Werte bestens signiert Czimmek BPP . . . 28x(4)  ** 110,—
2903 1 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen mit Zähnung A, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29A  ** 25,—
2904 1 Mk Schiffzeichnung mit Wz., Zähnung A, sauber gestempeltes Kabinettstück, 85,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29A # 25,—
2905 2 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen mit Zähnung A, postfrisches, senkrechtes Kabinettpaar mit Oberrand, unsigniert . . . . . . . . . . 30A(2)  ** 50,—
2906P 2 Mark blau in B-Zähnung tadellos postfrisch, Kurzbefund Steuer BPP “einwandfrei”, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30B  ** 140,—
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2907P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, a-Farbe mit Zähnung A, gestempeltes Kabinettstück mit Kurzbefund Meiners BPP: “...einwand-
frei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32Aa # 130,—

2908P 5 Mk Schiffszeichnung mit Wasserzeichen in der a-Farbe auf (hier seltenem) Kabinett-Briefstück mit 2x K1 GUCHAB DSWA, Mi. 340,— . . 32Aa ] 140,—
2909P 5 Mark Schiffszeichnung mit Wz., sauber gestempeltes Prachtstück, unten etwas Eckrand und min. Schürfung, sonst feines Stück, Mi. 340,— 32Ab # 60,—
2910P 5 Mark in Type Ab tadellos gestempelt, gepr. Czimmek, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Ab # 120,—
2911P 5 Mark mit Wz. in c-Farbe tadellos gestempelt, Befund Prüfstelle Basel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Ac # 210,—
2912 1932, 1/2 P Aufdruck-GSK bedarfsgebraucht aus GOBABIS 20.1. nach Windhoek mit 1 P. Portomarke, datiert Farm Styria. Spuren . . . . . . [ 30,—

2913 ABBABIS, violetter L1 klar mit Wanderstempel vom 30.11.04 auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 11 (unten links etwas fleckig), signiert Bothe BPP 11 ] 25,—
2914 ABBABIS, violetter L1 klar mit Wanderstempel vom 10.12.04 auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 25,—
2915 ABBABIS, violetter L1 klar mit Wanderstempel vom 10.12.04 auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 13. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 25,—
2916P ABBABIS, violetter L1 und Wanderstempel vom 11.11.04 auf Feldpostbrief (rückseitig fehlt die Hälfte des Umschlages) nach Königsberg, bild-

seitig feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

2917 ABBABIS, violetter L1 und Wanderstempel vom 30.11.04, jeweils klar auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 11. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 20,—
2918 ARIS DSWA 27.5.12, 2x klar und  fast komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 25 (2), signiert Czimmek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25(2) ] 80,—
2919P AROHAB DSWA 17.4., klarer Teilabschlag auf loser Marke 10 Pf. Schiffszeichnung, Pracht, etwas höher signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . 26 # 100,—
2920 GIBEON 30.11.07, klarer Abschlag auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 20 Pfg Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 20,—
2921P GOCHAS DSWA 4.8.07, typischer schwacher, kompletter Abschlag auf Ganzsachen-Ausschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 150,—
2922 GOCHAS DSWA 4.8.14, recht klar auf loser 10 Pfg Schiffszeichnung, signiert Steuer VÖB - Kriegsdatum!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 20,—
2923P GROOTFONTEIN DSWA 21.5.02, klar auf 5 Pfg GSK mit rückseitigem Bildzudruck “Ochsenkarren auf Anhöhe” und Grußtext nach Oppeln,

Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P17 [ 100,—

2924 KALKFELD DSWA 13.5.09, 2x recht klar und komplett auf Prachtbriefstück mit 2x Mi.-Nr. 25 (rechte Marke fehlerhaft) . . . . . . . . . . . . . . . 25(2) ] 40,—
2925 KALKFELD DSWA 13.9.12, 4x etwas undeutlich auf Kabinett-Briefstück mit 4x 5 Pfg Schiffszeichnung, jeder Wert signiert Czimmek BPP . . 25(4) ] 50,—
2926 KALKFELD DSWA 23.12.07, recht klar und komplett auf 5 Pf. GSK ohne Text nach Gelsenkirchen, Ak.-Stempel, signiert Czimmek BPP . . . [ 40,—
2927 KALKFONTEIN (Süd) DSWA 15.12.12, recht klar und komplett auf Bedarfsbriefstück (auf 2. Unterlage geklebt) mit Mi.-Nr. 18 . . . . . . . . . . 18 ] 20,—
2928 KALKFONTEIN DSWA 31.12.06, glasklar und komplett auf 5 Pf. GSK ohne Text nach Charlottenburg, Ak.-Stempel, signiert Dr. Steuer BPP . P12 [ 20,—
2929 KAPENOUSSEU8/9 02, Wanderstempel, Gummistempel in Groteskschrift, auf Briefstück 10 Pfg Kaiserjacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 25,—
2930 KARIBIB DSWA 23.1.06 auf unfrankierter RDS nach Swakopmund, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2931 KARIBIB DSWA 4.6.12, klar auf seltener Vollmachtserklärung, oben mit Aktenlochung, sonst feine Erhaltung, signiert Czimmek - ungewöhnli-

ches Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

2932 KEETMANSHOOP 1.3.00, 2x nicht ganz komplett auf Kabinett-Briefstück mit 2x 2 Mk braunpurpur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e(2) ] 40,—
2933 KEETMANSHOOP DSWA 21.4.06, klar auf Feldpostkarte mit Briefstempel nach Deutschland, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2934 KEETMANSHOOP DSWA 31.7.06, klar auf Feldpostbrief mit Briefstempel  nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2935 KEETMANSHOOP DSWA 5.2.06, klar auf Feldpostvordruckkarte mit Briefstempel der Etappe Keetmanshoop nach Mixstadt, Ak.-Stempel . . [ 20,—
2936 KOHLMANNSKUPPE DSWEA 18.8.12, klar auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 14. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 20,—
2937 KUB DSWA 16.11.11, klar auf bedarfsgebrauchter 5 Pfg Mitläufer-GSK “Germania” nach Deutschland, datiert aus Kuis, Spuren . . . . . . . . [ 40,—
2938 KUIBIS 17/8 07, Wanderstempel, Gefälligkeitsentwertung auf Briefstück 3 Pfg Kaiserjacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 20,—
2939 KUIS DSWA 8.5.05, klar auf Feldpost-AK mit Datierung aus KUB, gebraucht nach Berlin, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
2940 LÜDERITZBUCHT DSWA ** und *a, 2 Kabinett-Postanweisungs-Briefstücken mit jeweils 20 Pfg Schiffzeichnung und klaren Abschlägen aus

1908 und 1914 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14;14 ] 30,—

2941 MALTAHÖHE DSWA  3.2.09, etwas undeutlich auf bedarfsgebrauchter 5 Pfg GSK nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P17 [ 40,—
2942 MARIENTHAL DSWA 28.2.14, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 26 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 50,—
2943 MSP Nr. 13 (SMS Palatia) 25.6.04, klar auf Feldpostbrief mit Absenderangabe nach Leipzig, Umschlag oben etwas beschnitten. . . . . . . . . [ 40,—
2944P NEUDAMM DSWA 26.11.09, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 11, signiert Czimmek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 150,—
2945P NEUHEUSIS DSWA 28.2.13, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 26, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 150,—
2946 OKASISE DSWA 1.11.11, 2x klar (1x komplett) auf Pracht-Briefstück mit Paar der 10 Pfg Schiffszeichnung mit Wz., feines Stück aus dem Be-

darf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26(2) ] 40,—

2947P OKAUKWEJO DSWA 11.1., 2x klar und fast komplett auf Kabinett-Briefstück mit 2x Mi.-Nr. 25 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25(2) ] 100,—
2948P OKAUKWEJO DSWA 25.7.12, 2x praktisch komplett und recht klar auf Kabinett-Briefstück mit 2x 5 Pfg Schiffszeichnung, gepr. Czimmek BPP. 25(2) ] 110,—
2949P OKAUKWEJO DSWA 26.10.08, typischer, praktisch kompletter Abschlag auf Kabinettbriefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . 25 ] 100,—
2950 OKOMBAHE DSWA 5.8.07, sehr klar auf Feldpostbrief nach Gelsenkirchen, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
2951 OMARURU 3.7.12, klar und komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 20 Pfg Schiffszeichnung, leichte Randklebung ohne Ein-

schränkungen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27 ] 20,—

2952P ONGUATI DSWA 10.3.13, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 26, bestens signiert Czimmek BPP . . . . . . . . . . . 26 ] 100,—
2953P ONGUATI DSWA 3.10.12, links nicht ganz komplett auf Briefstück mit 10 Pfg Schiffszeichnung mit Wz. (oben rechts mit Eckfehler), noch feines

Bedarfsstück mit diesem nicht häufigen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26 ] 40,—

2954P OTJIWARANGO, violetter L1 in Rundschrift und Wanderstempel vom 8.11.06, jeweils klar und komplett auf Bedarfsbrief mit 10 Pf. Schiffs-
zeichnung nach Swakopmund, Ak.-Stempel, Randmängel, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 [ 180,—

2955P OTJIWARANGO, violetter L1 in Schreibmaschinenschrift und Wanderstempel vom 2.3.06, jeweils klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit
Mi.-Nr. 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 ] 100,—

2956P OTJOSONJATI DSWA 7.8.11, etwas undeutlicher Abschlag auf Bedarfs-AK “Windhuk - Teilansicht” mit viel Text und 5 Pfg Schiffszeichnung
nach Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 [ 150,—

2957 OUTJO DSWA 22.6.11, recht klar auf Bedarfsbrief mit 10 Pfg Schiffszeichnung nach Halle mit Nachsendung, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . 26 [ 20,—
2958 PRINZENBUCHT DSWA 21.9.13, 3x etwas undeutlich auf Prachtbriefstück mit 3x Mi.-Nr. 26 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26(3) ] 80,—
2959 REHOBOTH DSWA 28.2..., etwas undeutlich auf Foto-AK “Hottentoten vor Hütten” mit Mi.-Nr. 25 nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 20,—
2960 SEEHEIM DSWA 11-12-08, klar und komplett auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 18 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 20,—
2961 SEEHEIM DSWA 14.2.09, klar und komplett auf Postanweisungs-Briefstück mit 40 Pfg Schiffszeichnung ohne Wz., Marke mit verklebtem Ein-

riss, sonst feine Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 ] 20,—

2962 SWAKKOPMUND DSWA 29.8.05, klar auf farbiger Feldpost-AK “Mole” nach Deutschland, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2963 SWAKOPMUND DSWA 14.3.06 auf Feldpost-Vordruckkarte mit Briefstempel nach Bayern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2964 SWAKOPMUND DSWA 16.11.07, 2x klar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit Paar der 30 Pfg Schiffszeichnung ohne Wz.. . . . . . . 16(2) ] 20,—
2965 WALDAU DSWA 25.11.05, klar auf Feldpostkarte nach Swakopmund mit Nachsendung nach Clanwilliam, alle Stempel vorderseitig! . . . . . [ 100,—
2966 WARMBAD DSWA 27.10.06, klar auf Feldpost-Fotokarte “5 Schutztruppler mit Hund” nach Deutschland mit Nachsendung, rückseitig mit

Mängeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

2967 WARMBAD DSWA 28.5.07, klar auf Feldpostbrief mit hsl. Absendervermerk “Militärfeldhüter in Warmbad...” nach Deutschland, signiert Bothe
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

2968 WATERBERG DSWA 6.12.01, etwas undeutlich auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 40,—
2969 WINDHOEK 13.2.00, klar als AK.-Stempel auf “Gruss aus-AK” aus WORBIS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
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2970 WINDHUK DSWA *a .10.05, klar auf Feldpost-AK (Eisenbahn-Station Kubas, beschriftet) nach Schwerin, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . ] 20,—
2971P WINDHUK DSWA *b 8.9.03, recht klar auf bedarfsgebrauchter AK “Ovambo-Kornspeicher” mit Mi.-Nr. 12 und viel Text nach Otjembingwe,

Ak.-Stempel, feine und recht frühe Verwendung dieses nicht häufigen Stempels! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 [ 180,—

2972 WINDHUK DSWA 8.7., fast kompletter Abschlag auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 30 Pg Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 20,—
2973 WINDHUK DSWA a 24.05, klar auf Feldpost-AK “D. Palatio mit Truppen für DSWA....” nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2974P WINDHUK DSWA b 9.5., klarer und fast kompletter Abschlag auf loser 25 Pfg Schiffszeichnung, signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 40,—
2975P WINDHUK DSWA c 30.8.11, nicht ganz kompletter Abschlag mit weiteren Teilabschlägen auf losem Paar der 10 Pfg Schiffszeichnung, Pracht -

schönes Belegstück mit diesem recht seltenen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26(2) # 100,—

2976P WINDHUK DSWA c 7.11., nicht ganz kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung, signiert Bothe . . . . . . . . . . . . 25 ] 100,—
2977 SWAKOPMUND WINDHOK Bahnpost Zug 2 25.03.01 - sauber abgeschlagener Stempel auf 10 Pfg. Ganzsache mit Aufdruck “Deutsch-Süd-

westafrika” in 2 Worten nach Wiesbaden mit AK-Stpl. 25.05.01, tadellose Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

2978 DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXXIV 3.4.05, klar auf Feldpost-AK nach Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2979 DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXXVIII 28.2.05, klar auf Feldpost-AK nach Deutschland, etwas fleckig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
2980 1915 (ca.), KGF-Vordruckbrief mit schwachem Lagerstempel und Zensurstempel nach Hamburg, rückseitig datiert Camp I 6A Fort Napier . [ 40,—
2981 K.D. FELDPOSTEXPED. SÜDWESTAFRIKA *a, klar auf Feldpost-Vordruckkarte nach Berlin, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2982P K.D. FELDPOSTSTATION Nr. 1. 12.5., klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit rückseitigem Bildzudruck “Otjosazu, Kirche und Missionshaus” und

entsprechender Datierung nach Wiesbaden, Ak.-Stempel, Absender und Unterschrift entfernt, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

2983P K.D. FELDPOSTSTATION Nr. 2 9.8., klar auf Feldpostkarte mit Text nach Leipzig, Ak.-Stempel aus 1905, datiert aus GRÜNDORN südl. Gibon, si-
gniert Czimmek BPP - feiner Beleg aus diesem kleinen Ort! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

2984 K.D. FELDPOSTSTATION Nr. 3 24.9., klar auf Feldpostbrief nach Erfurt, Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2985 K.D. FELDPOSTSTATION Nr. 3 22.11., kompletter Abschlag auf Kabinettbriefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung, signiert . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 20,—
2986P K.D.FELDPOSTATION No 3 2.10., 2x klar auf Kabinettstück der 1 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, signiert Hoffmann Gieseke, inter-

essante Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 # 50,—

DSW Schiffspost
2987P MSP No. 9 15.6.04 (SMS Habicht), 2x recht klar auf Feldpost-AK (Kaffir Kraal) mit Bedarfstext nach Berlin, Ak.-Stempel, minimal fleckig, recht

selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

2988P MSP No. 9 16.4.00 (SMS Habicht), 2x klar auf 5 Pfg GSK Krone/Adler (datiert  St. Paul de Loanda) nach  Friedrichsort, Ak.-Stempel . . . . . [ 80,—
2989P MSP No.9 13.4.05 (SMS Habicht), 2x auf unterfrankierter, dreiteiliger AK aus Cape Town mit 5 Pfg Germania nach Deutschland, dort mit

schwarzem L2 “Marine Postbureau” und Nachporto belegt, interessante Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
D.Reich70 [ 100,—

2990P MSP No. 27 9.4.04 (D. Entrerios), klar auf Feldpost-AK “Tenerife” mit Text nach Pirna, Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
2991P MSP No. 47 22.6.09 (SMS Panther), 3x recht klar auf AK “Haigamkhab, Kleinsiedlung im Swakop” mit 5 Pfg Germania und viel Text nach Ham-

burg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
D.Reich85 [ 120,—

2992P MSP No. 49 25.3.04 (D. Feldmarschall) auf Feldpost-AK (Gruss vom Bord....) mit violettem Ra1 “Feldpostbrief” nach Magdeburg, Ak.-Stempel,
Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

2993FP 2 Mk mittelrosalila mit K1 KAMERUN 13.5.88, sauber gezähntes Bedarfsstück mit kleiner Stelle mit abgeriebener Farbe, sonst in
guter Erhaltung, entsprechende Fotoattest Dr. Steuer BPP - seltene Marke! (1500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c # 350,—

2994P 2 Mark Ziffer in c-Farbe auf kleinem Leinenbriefstück, gestempelt KAMERUN 12/12 87" etwas erhöht gepr. Steuer, Mi. 1500,—. . . . . . . . V37c ] 150,—
2995P 2 Mark Ziffer dunkelrotkarmin tadellos gestempeltes senkr. Paar, gepr. Steuer BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 65,—
2996P 10 Pfg Krone/Adler lebhaftrosarot und 20 Pfg violettultramarin auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 2x K1 VIKTORIA

KAMERUN-GEBIET 22.10.94, signiert Eibenstein BPP, nach Handbuch ca. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47b,V48d ] 150,—

2997 20 Pfg lebhaftultramarin, senkrechtes Paar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 2x K1 KAMERUN 13.7.95, 1Wert mit Randklebung V48d(2) ] 30,—
2998 5 Pfg. Germania a. AK aus Duala, klarer MSP-Stpl. No. 9 vom 6.9.03 nach Kiel, Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M55 [ 40,—
2999FP 3 Pfg mittelbraun mit kräftigem Aufdruck (Berner Ausgabe), ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Bothe BPP, Mi. ca. 500,—. . . . . . . . . . 1B  * 150,—
3000FP 3 Pf. in der neuen e-Farbe hellocker einwandfrei gestempelt, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier Erhaltung. Eine leichte Auf-

klebefalte ist als normal anzusehen (kein Mangel).” Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1e # 150,—

3001 10 Pfg Aufdruckausgabe auf bedarfsgebrauchter Litho - AK “Gruß aus Kamerun” mit K1 KAMERUN 21.7.97 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 [ 25,—
3002P 3 Pfg bis 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, 12 verschiedene Werte auf 12 Kabinett-Briefstückem mit klaren Stempelentwertungen,

Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/18 ] 150,—

3003P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 60,—
3004FP 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichnung, sauber gestempeltes Kabinettstück mit zarter Entwertung JOKO KAMERUN 9.10.06 (auf die-

ser Marke nicht häufig!), signiert Bothe BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 220,—

3005P 5 Mk Kaiseryacht ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit K1 DUALA 31.8.05, signiert Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 220,—
3006P 20 Pfg Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, gestempeltes Prachtstück, signiert R. Steuer BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23Ia # 60,—
3007 1 Mk Kaiserjacht mit Wz., Kriegsdruck, Zähnung A, tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke -L. BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24IIA  * 50,—
3008FP 5 Mk Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, gestempeltes Kabinettstück mit Stempel AKOAFIM KAMERUN 1.6.14, signiert und

Fotoattest Eibenstein BPP - sehr schönes Stück! Mi. 4800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25IA # 1800,—

3009 5 Mark mit Wz. in Type IIB tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IIB  ** 50,—
3010 Heftchen-Blatt Nr. 13 mit nicht durchgezähntem Rand, ungebrauchtes Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H-Bl.13B  * 20,—

3011 AKOAFIM (KAMERUN) 21.2.13, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 22, signiert Eibenstein BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 40,—
3012 BARE (KAMERUN) 3.2., nicht ganz kompletter, aber sehr klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 25,—
3013P DUALA (KAMERUN) *b 30.7.14, klar und fast komplett auf loser Marke der Mi.-Nr. 12, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 100,—
3014 BARE KAMERUN 19.8.13, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Paar der 5 Pfg Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21(2) ] 35,—
3015P DUALA (KAMERUN) *b 30.8.12, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 26 (links oben Eckzahnbug), doppelt signiert Bothe BPP -

seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 ] 200,—

3016 CAMPO KAMERUN...1908, 2 Teilabschläge in blau auf Pracht-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 22 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 20,—
3017P DSCHANG KAMERUN 18.1.14, klar auf bedarfsgebrauchter AK “Landschaft im Graßland” (mit Wasserfall) mit viel Text und 5 Pfg Schiffszeich-

nung, leider mit Leim aufgeklebt, dadurch fleckig, dennoch recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 75,—

3018 EKODODO GABON 1.12.12, mehrfach klar in schwarz auf losen 9er-Block der Mi.-Nr. 22 mit Unterrand, gefaltet und leicht angetrennt, optisch
sehr dekorative Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(9) # 200,—

3019P MARIENBERG KAMERUN 6.6..., 2x recht klar auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 22, signiert Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 180,—
3020P DUALA (KAMERUN) a 10.1.13, 3x etwas undeutlich, aber praktisch komplette Abschläge auf Pracht-Briefstück mit waagerechten 3er-Streifen

der Mi.-Nr. 22 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22(3) ] 100,—

3021 DUALA KAMERUN ** 30.1.05, klar als AK.-Stempel auf 10 Pfg Privat-GSU aus MAINZ 10.1. an die Kasino-Direktion der Schutztruppen für Ka-
merun. Randmängel, dafür innen eingeklebt Ratgeber für Versicherungen, in dieser Form ungewöhnlich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—
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2970 WINDHUK DSWA *a .10.05, klar auf Feldpost-AK (Eisenbahn-Station Kubas, beschriftet) nach Schwerin, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . ] 20,—
2971P WINDHUK DSWA *b 8.9.03, recht klar auf bedarfsgebrauchter AK “Ovambo-Kornspeicher” mit Mi.-Nr. 12 und viel Text nach Otjembingwe,

Ak.-Stempel, feine und recht frühe Verwendung dieses nicht häufigen Stempels! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 [ 180,—

2972 WINDHUK DSWA 8.7., fast kompletter Abschlag auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 30 Pg Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 20,—
2973 WINDHUK DSWA a 24.05, klar auf Feldpost-AK “D. Palatio mit Truppen für DSWA....” nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2974P WINDHUK DSWA b 9.5., klarer und fast kompletter Abschlag auf loser 25 Pfg Schiffszeichnung, signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 40,—
2975P WINDHUK DSWA c 30.8.11, nicht ganz kompletter Abschlag mit weiteren Teilabschlägen auf losem Paar der 10 Pfg Schiffszeichnung, Pracht -

schönes Belegstück mit diesem recht seltenen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26(2) # 100,—

2976P WINDHUK DSWA c 7.11., nicht ganz kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung, signiert Bothe . . . . . . . . . . . . 25 ] 100,—
2977 SWAKOPMUND WINDHOK Bahnpost Zug 2 25.03.01 - sauber abgeschlagener Stempel auf 10 Pfg. Ganzsache mit Aufdruck “Deutsch-Süd-

westafrika” in 2 Worten nach Wiesbaden mit AK-Stpl. 25.05.01, tadellose Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

2978 DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXXIV 3.4.05, klar auf Feldpost-AK nach Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2979 DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXXVIII 28.2.05, klar auf Feldpost-AK nach Deutschland, etwas fleckig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
2980 1915 (ca.), KGF-Vordruckbrief mit schwachem Lagerstempel und Zensurstempel nach Hamburg, rückseitig datiert Camp I 6A Fort Napier . [ 40,—
2981 K.D. FELDPOSTEXPED. SÜDWESTAFRIKA *a, klar auf Feldpost-Vordruckkarte nach Berlin, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2982P K.D. FELDPOSTSTATION Nr. 1. 12.5., klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit rückseitigem Bildzudruck “Otjosazu, Kirche und Missionshaus” und

entsprechender Datierung nach Wiesbaden, Ak.-Stempel, Absender und Unterschrift entfernt, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

2983P K.D. FELDPOSTSTATION Nr. 2 9.8., klar auf Feldpostkarte mit Text nach Leipzig, Ak.-Stempel aus 1905, datiert aus GRÜNDORN südl. Gibon, si-
gniert Czimmek BPP - feiner Beleg aus diesem kleinen Ort! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

2984 K.D. FELDPOSTSTATION Nr. 3 24.9., klar auf Feldpostbrief nach Erfurt, Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2985 K.D. FELDPOSTSTATION Nr. 3 22.11., kompletter Abschlag auf Kabinettbriefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung, signiert . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 20,—
2986P K.D.FELDPOSTATION No 3 2.10., 2x klar auf Kabinettstück der 1 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, signiert Hoffmann Gieseke, inter-

essante Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 # 50,—

DSW Schiffspost
2987P MSP No. 9 15.6.04 (SMS Habicht), 2x recht klar auf Feldpost-AK (Kaffir Kraal) mit Bedarfstext nach Berlin, Ak.-Stempel, minimal fleckig, recht

selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

2988P MSP No. 9 16.4.00 (SMS Habicht), 2x klar auf 5 Pfg GSK Krone/Adler (datiert  St. Paul de Loanda) nach  Friedrichsort, Ak.-Stempel . . . . . [ 80,—
2989P MSP No.9 13.4.05 (SMS Habicht), 2x auf unterfrankierter, dreiteiliger AK aus Cape Town mit 5 Pfg Germania nach Deutschland, dort mit

schwarzem L2 “Marine Postbureau” und Nachporto belegt, interessante Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
D.Reich70 [ 100,—

2990P MSP No. 27 9.4.04 (D. Entrerios), klar auf Feldpost-AK “Tenerife” mit Text nach Pirna, Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
2991P MSP No. 47 22.6.09 (SMS Panther), 3x recht klar auf AK “Haigamkhab, Kleinsiedlung im Swakop” mit 5 Pfg Germania und viel Text nach Ham-

burg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
D.Reich85 [ 120,—

2992P MSP No. 49 25.3.04 (D. Feldmarschall) auf Feldpost-AK (Gruss vom Bord....) mit violettem Ra1 “Feldpostbrief” nach Magdeburg, Ak.-Stempel,
Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

2993FP 2 Mk mittelrosalila mit K1 KAMERUN 13.5.88, sauber gezähntes Bedarfsstück mit kleiner Stelle mit abgeriebener Farbe, sonst in
guter Erhaltung, entsprechende Fotoattest Dr. Steuer BPP - seltene Marke! (1500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c # 350,—

2994P 2 Mark Ziffer in c-Farbe auf kleinem Leinenbriefstück, gestempelt KAMERUN 12/12 87" etwas erhöht gepr. Steuer, Mi. 1500,—. . . . . . . . V37c ] 150,—
2995P 2 Mark Ziffer dunkelrotkarmin tadellos gestempeltes senkr. Paar, gepr. Steuer BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 65,—
2996P 10 Pfg Krone/Adler lebhaftrosarot und 20 Pfg violettultramarin auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 2x K1 VIKTORIA

KAMERUN-GEBIET 22.10.94, signiert Eibenstein BPP, nach Handbuch ca. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47b,V48d ] 150,—

2997 20 Pfg lebhaftultramarin, senkrechtes Paar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 2x K1 KAMERUN 13.7.95, 1Wert mit Randklebung V48d(2) ] 30,—
2998 5 Pfg. Germania a. AK aus Duala, klarer MSP-Stpl. No. 9 vom 6.9.03 nach Kiel, Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M55 [ 40,—
2999FP 3 Pfg mittelbraun mit kräftigem Aufdruck (Berner Ausgabe), ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Bothe BPP, Mi. ca. 500,—. . . . . . . . . . 1B  * 150,—
3000FP 3 Pf. in der neuen e-Farbe hellocker einwandfrei gestempelt, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier Erhaltung. Eine leichte Auf-

klebefalte ist als normal anzusehen (kein Mangel).” Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1e # 150,—

3001 10 Pfg Aufdruckausgabe auf bedarfsgebrauchter Litho - AK “Gruß aus Kamerun” mit K1 KAMERUN 21.7.97 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 [ 25,—
3002P 3 Pfg bis 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, 12 verschiedene Werte auf 12 Kabinett-Briefstückem mit klaren Stempelentwertungen,

Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/18 ] 150,—

3003P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 60,—
3004FP 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichnung, sauber gestempeltes Kabinettstück mit zarter Entwertung JOKO KAMERUN 9.10.06 (auf die-

ser Marke nicht häufig!), signiert Bothe BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 220,—

3005P 5 Mk Kaiseryacht ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit K1 DUALA 31.8.05, signiert Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 220,—
3006P 20 Pfg Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, gestempeltes Prachtstück, signiert R. Steuer BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23Ia # 60,—
3007 1 Mk Kaiserjacht mit Wz., Kriegsdruck, Zähnung A, tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke -L. BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24IIA  * 50,—
3008FP 5 Mk Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, gestempeltes Kabinettstück mit Stempel AKOAFIM KAMERUN 1.6.14, signiert und

Fotoattest Eibenstein BPP - sehr schönes Stück! Mi. 4800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25IA # 1800,—

3009 5 Mark mit Wz. in Type IIB tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IIB  ** 50,—
3010 Heftchen-Blatt Nr. 13 mit nicht durchgezähntem Rand, ungebrauchtes Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H-Bl.13B  * 20,—

3011 AKOAFIM (KAMERUN) 21.2.13, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 22, signiert Eibenstein BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 40,—
3012 BARE (KAMERUN) 3.2., nicht ganz kompletter, aber sehr klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 25,—
3013P DUALA (KAMERUN) *b 30.7.14, klar und fast komplett auf loser Marke der Mi.-Nr. 12, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 100,—
3014 BARE KAMERUN 19.8.13, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Paar der 5 Pfg Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21(2) ] 35,—
3015P DUALA (KAMERUN) *b 30.8.12, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 26 (links oben Eckzahnbug), doppelt signiert Bothe BPP -

seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 ] 200,—

3016 CAMPO KAMERUN...1908, 2 Teilabschläge in blau auf Pracht-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 22 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 20,—
3017P DSCHANG KAMERUN 18.1.14, klar auf bedarfsgebrauchter AK “Landschaft im Graßland” (mit Wasserfall) mit viel Text und 5 Pfg Schiffszeich-

nung, leider mit Leim aufgeklebt, dadurch fleckig, dennoch recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 75,—

3018 EKODODO GABON 1.12.12, mehrfach klar in schwarz auf losen 9er-Block der Mi.-Nr. 22 mit Unterrand, gefaltet und leicht angetrennt, optisch
sehr dekorative Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(9) # 200,—

3019P MARIENBERG KAMERUN 6.6..., 2x recht klar auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 22, signiert Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 180,—
3020P DUALA (KAMERUN) a 10.1.13, 3x etwas undeutlich, aber praktisch komplette Abschläge auf Pracht-Briefstück mit waagerechten 3er-Streifen

der Mi.-Nr. 22 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22(3) ] 100,—

3021 DUALA KAMERUN ** 30.1.05, klar als AK.-Stempel auf 10 Pfg Privat-GSU aus MAINZ 10.1. an die Kasino-Direktion der Schutztruppen für Ka-
merun. Randmängel, dafür innen eingeklebt Ratgeber für Versicherungen, in dieser Form ungewöhnlich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—
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3022P NJASSI (KAMERUN) 18.2.14, recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 13, Bugspur rechts neben der Marke, sonst feines
Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 ] 150,—

3023P DUALA KAMERUN 15.2. ohne Jahreszahl, violetter K1 als Bahnpoststempel, zentrisch auf loser Marke 5 Pf. Schiffszeichnung, Pracht, Fotobe-
fund Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 # 80,—

3024P DUALA KAMERUN 9.6.12, klar und fast komplett in violett als Bahnpoststempel auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 10, signiert Mansfeld . . 10 ] 150,—
3025 DUME KAMERUN  17.5.13, 3x klar auf Kabinett-Briefstück mit senkrechtem Paar der Mi.-Nr. 21, signiert Eibenstein BPP . . . . . . . . . . . . . 21(2) ] 25,—
3026 DUME KAMERUN 10.4.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 22, etwas Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 25,—
3027 EBOLWOA KAMERUN 6.8.09, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 11, signiert Dr. Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 25,—
3028P EKODODO (KAMERUN) 19.8.13, recht klar und komplett in violett auf Kabinett-Briefstück mit Paar der Mi.-Nr. 21 und R-Zettel aus Kribi, innen

signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21(2) ] 150,—

3029P EKODODO (KAMERUN) 20.9.13, kompletter Abschlag in violett auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 22, Marke mit Randklebung, sonst einwandfrei,
signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 ] 150,—

3030P FONTEMDORF KAMERUN 29.11.06, 3x recht klar auf Einschreiben-Brief mit angegebener Frankatur nach Deutschland, Ak.-Stempel, R-Zettel
fleckig durch Fremdgummi, sonst feiner Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11,7(2) [ 150,—

3031 GARUA KAMERUN in schwarz und in violett, 2 nicht ganz komplette Abschläge auf 2 Kabinettbriefstücken mit der 3 Pfg bzw. 5 Pfg Schiffszeich-
nung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,8 ] 35,—

3032 JAUNDE KAMERUN 10.11.10, klar auf bedarfsgebrauchter AK “NGAUNDERE Musikcorps des Sultan” mit Text nach Leipzig. . . . . . . . . . . . 21 [ 50,—
3033P JOHANN-ALBRECHTSHÖHE KAMERUN 15.1.08, 3x klar und komplett auf Einschreiben-Brief mit 25 Pf. und 2x 3 Pf. Schiffszeichnung via Buea

nach Lübeck, Ak.-Stempel, dekorativer Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11,7(2) ] 100,—

3034 LOLODORF (Kamerun) in blau auf Samoamarke, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 20,—
3035 JOKO KAMERUN 10.7.07, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 25,—
3036 KAMPO - 2.10.13 glasklar  a. Paketkartenausschnitt mit 10 Pf., gepr. Gentzsch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 50,—
3037P KAMPO KAMERN 3.4.13, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 60,—
3038 OSSIDINGE KAMERUN 24.4.14, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 22. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 25,—
3039 PLANTATION KAMERUN 1.10.09, klar als Ak.-Stempel auf AK aus Deutschland mit 5 Pfg Germania (Eckfehler), Karte unten mit kleinem Einriss [ 25,—
3040P UKOKO (KAMERUN) 2.3.14, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 7, Befund Prüfstelle Basel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 100,—
3041P DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA I 22.8.01, klar auf bedarfsgebrauchter 5 Pfg Aufdruck-GSK mit viel Text (rückseitig datiert Kribi) nach Dua-

la, Ak.-Stempel, feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P1 [ 100,—

3042FP 3 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, mehrfach signiert, 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I  * 200,—
3043FP 3 Pf. mit diagonalem Aufdruck tadellos gestempelt, sign. Ebel und Fotoattest Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, ge-

brauchter Erhaltung.” Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1I # 225,—

3044FP 3 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit zeitgerechter Entwertung PONAPE KAROLINEN 3.4.00, doppelt si-
gniert und Fotoattest Steuer BPP (850,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I ] 300,—

3045FP 3 Pf. bis 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt (3, 20 und 50 Pf. je auf Briefstück), für 3 Pf., 25 Pf. und 50 Pf. jeweils Fotoat-
test Ronald F. Steuer BPP, die anderen diverse Prüfsignaturen. Seltener kompletter Satz! Mi. 7000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I/6I #/] 2100,—

3046FP 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  * 220,—
3047FP 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück mit zeitgerechtem Stempel YAP KAROLINEN 7.2.01, Fotoattest Steu-

er VÖB (750,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I # 250,—

3048P 5 Pfg mit diagonalem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit Fotoattest Jäschke-L. BPP: “...farbfrisch, gut gezähnt...in fehlerfreier, gebrauchter
Erhaltung!” (750,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I ] 230,—

3049 10 u. 20 Pfennig Type I, beide sauber auf Briefstück mit Stempel “Ponape” , Briefstück der 20 Pfennig mit leichtem Bug, Marken einwandfrei
geprüft Jäschke-Lantelme, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3/4I ] 75,—

3050P 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Bothe BPP (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  ** 65,—
3051 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  * 20,—
3052P 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt, gepr. Richter, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 45,—
3053P 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit K1 “PONAPE KAROLINEN 27.6.00", signiert (Mi. 160,-) . . . . . . . 3I ] 50,—
3054P 10 Pf. Diagonalaufdruck im Zwischenstegpaar sauber ungebraucht, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ZS  * 60,—
3055P 10 Pfg und 20 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, 2 postfrische Kabinettstücke, signiert HK (400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/4I  ** 130,—
3056P 20 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Wittmann (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 65,—
3057 20 Pfg mit diagonalem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Dr. Hartung: “...einwandfrei!” Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  * 25,—
3058P 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt, gepr. Bothe, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I # 60,—
3059P 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf Briefstück, Mi.160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I ] 60,—
3060FP 25 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück mit Unterrand (vorgefaltet), signiert, 1800,- . . . . . . . 5I  * 550,—
3061FP 25 Pf. Diagonalaufdruck #, ca. 1,5 mm erh. gepr. Bothe BPP (doppelt). Bis auf eine minimale Papiertönung können wir an der

Marke keine Mängel feststellen, schönes Stück!  Mi. 3400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 450,—

3062FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos # gepr. Dr. Lantelme BPP und Attest Hartung “... gestempelt ”PONAPE 26/8/01"... Die Marke ist
farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 3400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 1100,—

3063P 50 Pf. Diagonalaufdruck mit Neugummi, sonst tadellos ungebraucht, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I  NG 140,—
3064FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur kleiner Erstfalzspur, dopp. gepr. Pfenninger und Fotoattest

Hartung: “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I  * 240,—

3065FP 50 Pfg mit diagonalem Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Jäschke-L. BPP: “...farbfrisch, sehr gut gezähnt...in
fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I # 600,—

3066 3 Pfg bis 20 Pfg Schiffszeichnung, jeweils im waagerechten Paaren (5 Pfg im 3er-Streifen) mit Unterrand und Inschrift “Karolinen” auf 4 Kabi-
nett-Briefstücken, gestempelt selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3/10(2) ] 100,—

3067P 50 Pf. Steilaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  ** 75,—
3068 1 Mark Kaiserjacht rot tadellos gestempelt, gepr. Hartung, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 30,—
3069P 2 Mk Kaiserjacht, Kabinettstück sauber gestempelt “YAP”, tiefst geprüft Jäschke Lantelme BPP. Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 35,—
3070 2 Mark blau tadellos auf Briefstück, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 40,—
3071P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 70,—
3072P 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Richter, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 250,—
3073FP 5 Pf. auf 3 Pf Provisorium als EF mit Tagesstempel von PONAPE 12.7.10 auf Ansichtskarte “Ponape Steinbrücke” nach Dattenfeld,

Attest Bothe BPP “in jeder Hinsicht als echt zu bestätigen... farbfrisch und sauber erhalten, gut zentriert und fehlerfrei in der
Zähnung.” (7000,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7Pv [ 2000,—

3074 5 Pfg Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, postfrischer Prachtviererblock mit linkem Rand, Gummibug, sonst einwandfrei, unsigniert (152,-) . A21(4)  ** 45,—

Karolinen Stempel
3075P ANGAUR PALAU INSELN 7.2.14, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 50,—

98

Karolinen

3033 100,— 3041 100,— 3076 100,—

3079 100,— 3081 150,— 3121 300,— 3122 100,—

3128 100,— 3135 100,— 3136 250,—

3146 100,— 3260 150,— 3357 100,—

3114 300,— 3342 150,— 3343 100,— 3372 250,—

3082 150,— 3083 180,— 3138 120,—3028 150,—

2991 120,— 2992 120,— 3017 75,—
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3022P NJASSI (KAMERUN) 18.2.14, recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 13, Bugspur rechts neben der Marke, sonst feines
Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 ] 150,—

3023P DUALA KAMERUN 15.2. ohne Jahreszahl, violetter K1 als Bahnpoststempel, zentrisch auf loser Marke 5 Pf. Schiffszeichnung, Pracht, Fotobe-
fund Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 # 80,—

3024P DUALA KAMERUN 9.6.12, klar und fast komplett in violett als Bahnpoststempel auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 10, signiert Mansfeld . . 10 ] 150,—
3025 DUME KAMERUN  17.5.13, 3x klar auf Kabinett-Briefstück mit senkrechtem Paar der Mi.-Nr. 21, signiert Eibenstein BPP . . . . . . . . . . . . . 21(2) ] 25,—
3026 DUME KAMERUN 10.4.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 22, etwas Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 25,—
3027 EBOLWOA KAMERUN 6.8.09, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 11, signiert Dr. Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 25,—
3028P EKODODO (KAMERUN) 19.8.13, recht klar und komplett in violett auf Kabinett-Briefstück mit Paar der Mi.-Nr. 21 und R-Zettel aus Kribi, innen

signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21(2) ] 150,—

3029P EKODODO (KAMERUN) 20.9.13, kompletter Abschlag in violett auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 22, Marke mit Randklebung, sonst einwandfrei,
signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 ] 150,—

3030P FONTEMDORF KAMERUN 29.11.06, 3x recht klar auf Einschreiben-Brief mit angegebener Frankatur nach Deutschland, Ak.-Stempel, R-Zettel
fleckig durch Fremdgummi, sonst feiner Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11,7(2) [ 150,—

3031 GARUA KAMERUN in schwarz und in violett, 2 nicht ganz komplette Abschläge auf 2 Kabinettbriefstücken mit der 3 Pfg bzw. 5 Pfg Schiffszeich-
nung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,8 ] 35,—

3032 JAUNDE KAMERUN 10.11.10, klar auf bedarfsgebrauchter AK “NGAUNDERE Musikcorps des Sultan” mit Text nach Leipzig. . . . . . . . . . . . 21 [ 50,—
3033P JOHANN-ALBRECHTSHÖHE KAMERUN 15.1.08, 3x klar und komplett auf Einschreiben-Brief mit 25 Pf. und 2x 3 Pf. Schiffszeichnung via Buea

nach Lübeck, Ak.-Stempel, dekorativer Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11,7(2) ] 100,—

3034 LOLODORF (Kamerun) in blau auf Samoamarke, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 20,—
3035 JOKO KAMERUN 10.7.07, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 25,—
3036 KAMPO - 2.10.13 glasklar  a. Paketkartenausschnitt mit 10 Pf., gepr. Gentzsch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 50,—
3037P KAMPO KAMERN 3.4.13, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 60,—
3038 OSSIDINGE KAMERUN 24.4.14, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 22. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 25,—
3039 PLANTATION KAMERUN 1.10.09, klar als Ak.-Stempel auf AK aus Deutschland mit 5 Pfg Germania (Eckfehler), Karte unten mit kleinem Einriss [ 25,—
3040P UKOKO (KAMERUN) 2.3.14, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 7, Befund Prüfstelle Basel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 100,—
3041P DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA I 22.8.01, klar auf bedarfsgebrauchter 5 Pfg Aufdruck-GSK mit viel Text (rückseitig datiert Kribi) nach Dua-

la, Ak.-Stempel, feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P1 [ 100,—

3042FP 3 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, mehrfach signiert, 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I  * 200,—
3043FP 3 Pf. mit diagonalem Aufdruck tadellos gestempelt, sign. Ebel und Fotoattest Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, ge-

brauchter Erhaltung.” Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1I # 225,—

3044FP 3 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit zeitgerechter Entwertung PONAPE KAROLINEN 3.4.00, doppelt si-
gniert und Fotoattest Steuer BPP (850,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I ] 300,—

3045FP 3 Pf. bis 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt (3, 20 und 50 Pf. je auf Briefstück), für 3 Pf., 25 Pf. und 50 Pf. jeweils Fotoat-
test Ronald F. Steuer BPP, die anderen diverse Prüfsignaturen. Seltener kompletter Satz! Mi. 7000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I/6I #/] 2100,—

3046FP 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  * 220,—
3047FP 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück mit zeitgerechtem Stempel YAP KAROLINEN 7.2.01, Fotoattest Steu-

er VÖB (750,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I # 250,—

3048P 5 Pfg mit diagonalem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit Fotoattest Jäschke-L. BPP: “...farbfrisch, gut gezähnt...in fehlerfreier, gebrauchter
Erhaltung!” (750,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I ] 230,—

3049 10 u. 20 Pfennig Type I, beide sauber auf Briefstück mit Stempel “Ponape” , Briefstück der 20 Pfennig mit leichtem Bug, Marken einwandfrei
geprüft Jäschke-Lantelme, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3/4I ] 75,—

3050P 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Bothe BPP (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  ** 65,—
3051 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  * 20,—
3052P 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt, gepr. Richter, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 45,—
3053P 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit K1 “PONAPE KAROLINEN 27.6.00", signiert (Mi. 160,-) . . . . . . . 3I ] 50,—
3054P 10 Pf. Diagonalaufdruck im Zwischenstegpaar sauber ungebraucht, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ZS  * 60,—
3055P 10 Pfg und 20 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, 2 postfrische Kabinettstücke, signiert HK (400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/4I  ** 130,—
3056P 20 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Wittmann (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 65,—
3057 20 Pfg mit diagonalem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Dr. Hartung: “...einwandfrei!” Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  * 25,—
3058P 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt, gepr. Bothe, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I # 60,—
3059P 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf Briefstück, Mi.160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I ] 60,—
3060FP 25 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück mit Unterrand (vorgefaltet), signiert, 1800,- . . . . . . . 5I  * 550,—
3061FP 25 Pf. Diagonalaufdruck #, ca. 1,5 mm erh. gepr. Bothe BPP (doppelt). Bis auf eine minimale Papiertönung können wir an der

Marke keine Mängel feststellen, schönes Stück!  Mi. 3400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 450,—

3062FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos # gepr. Dr. Lantelme BPP und Attest Hartung “... gestempelt ”PONAPE 26/8/01"... Die Marke ist
farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 3400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 1100,—

3063P 50 Pf. Diagonalaufdruck mit Neugummi, sonst tadellos ungebraucht, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I  NG 140,—
3064FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur kleiner Erstfalzspur, dopp. gepr. Pfenninger und Fotoattest

Hartung: “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I  * 240,—

3065FP 50 Pfg mit diagonalem Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Jäschke-L. BPP: “...farbfrisch, sehr gut gezähnt...in
fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I # 600,—

3066 3 Pfg bis 20 Pfg Schiffszeichnung, jeweils im waagerechten Paaren (5 Pfg im 3er-Streifen) mit Unterrand und Inschrift “Karolinen” auf 4 Kabi-
nett-Briefstücken, gestempelt selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3/10(2) ] 100,—

3067P 50 Pf. Steilaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  ** 75,—
3068 1 Mark Kaiserjacht rot tadellos gestempelt, gepr. Hartung, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 30,—
3069P 2 Mk Kaiserjacht, Kabinettstück sauber gestempelt “YAP”, tiefst geprüft Jäschke Lantelme BPP. Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 35,—
3070 2 Mark blau tadellos auf Briefstück, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 40,—
3071P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 70,—
3072P 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Richter, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 250,—
3073FP 5 Pf. auf 3 Pf Provisorium als EF mit Tagesstempel von PONAPE 12.7.10 auf Ansichtskarte “Ponape Steinbrücke” nach Dattenfeld,

Attest Bothe BPP “in jeder Hinsicht als echt zu bestätigen... farbfrisch und sauber erhalten, gut zentriert und fehlerfrei in der
Zähnung.” (7000,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7Pv [ 2000,—

3074 5 Pfg Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, postfrischer Prachtviererblock mit linkem Rand, Gummibug, sonst einwandfrei, unsigniert (152,-) . A21(4)  ** 45,—

Karolinen Stempel
3075P ANGAUR PALAU INSELN 7.2.14, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 50,—
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Karolinen

3033 100,— 3041 100,— 3076 100,—

3079 100,— 3081 150,— 3121 300,— 3122 100,—

3128 100,— 3135 100,— 3136 250,—

3146 100,— 3260 150,— 3357 100,—

3114 300,— 3342 150,— 3343 100,— 3372 250,—

3082 150,— 3083 180,— 3138 120,—3028 150,—

2991 120,— 2992 120,— 3017 75,—
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3076P 1899, Vordruck-Streifband der Deutsch-Asiatischen Warte, unfrankiert als Post-Zeitungsbezug mit Stempel TSINTAU KIAUTSCHOU 18.12.99
nach Colmar, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

3077 1900, Feldpostbrief mit Stempel TSINGTAU KIAUTSCHOU ** 9.10." nach Deutschland, Umschlag oben mit verklebtem Öffnungsmängeln und
Flecken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

3078 1901, Feldpostbrief mit Stempel TSINGTAU KIAUTSCHOU *a 24.7. nach Zell, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3079P 1905, unterfrankierter Brief mit chin. Frankatur nach Langfang mit Taxe “4" und rückseitig mit Transitstempel von TSINGTAU KIAUTSCHOU *b

(mit Aushilfsjahreszahl) und TONGKU DP, interessante Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

3080 1915, AK “Tsingtau - Die Irenebaude im Lauschahn-Gebirge”, gebraucht als Feldpostkarte in Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3081P 1900, 10 Pfg Krone/Adler -GSK mit diagonalem Aufdruck bedarfsgebraucht aus TSINGTAU KIAUTSCHOU *a 10.1. nach Nanliu, China mit vor-

derseitigem, zweisprachigen Oval-Stempel “KIAOCHOW JAN.10.1900", signiert Dr. Steuer BPP, interessante Verwendung! . . . . . . . . . . . .
VP1I [ 150,—

3082P 1898, 10 Pfg GSK Krone/Adler mit hsl. Vermerk “Marinepost”, gebraucht mit Text und Stempel “TSINTANFORT MARINE-FELDPOST 5.2.98
nach Magdeburg, etwas fleckig, seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VP25 [ 150,—

3083P 1898, 10 Pfg Krone/Adler GSK mit hsl. Vermerk “Marine-Feldpost”, bedarfsgebraucht mit Stempel TSINTANFORT 1.5." nach Halle,
Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VP25 [ 180,—

3084 10 Pfg GSK aus TSINGTAU KIAUTSCHOU 8.8.04 mit Text nach Hongkong an einen Oberleutnant an Bord des D. Gneisenau, Ak.-Stempel, kleine
Knitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2 [ 20,—

3085P 5 Pfg bis 25 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, 4 verschiedene Werte auf 4 Kabinett-Briefstücken,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M2/5II ] 150,—
3086P 5 Pfg bis 25 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, 4 gestempelte Prachtstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V2/5 I # 60,—
3087P 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf Pracht-Briefstück mit auf dieser Marke sehr seltenem K1 “TSINTAU CHINA *a 29.9.98" (Steu-

er-Handbuch 30x!), siehe auch Foto! (750,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V2I ] 150,—

3088 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit Stempel TSINTAU KIAUTSCHOU ** 21.8.99, ca. 75,- . . . . . . . . . . . V2I ] 30,—
3089 20 Pfg mit diagonalem Aufdruck, senkrechtes Paar auf Bedarfsbriefstück mit K1 TSINTAU KIAUTSCHOU 10.11.99, signiert . . . . . . . . . . . . V4I(2) ] 20,—
3090 20 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit K1 “TSINTAU KIAUTSCHOU *a 11.5.99" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V4I ] 20,—
3091P 20 Pfg blau mit steilem Aufdruck, gestempeltes Bedarfsstück mit leichten Knitter, etwas höher signiert Dr. Hartung, 240,-. . . . . . . . . . . . . V4II # 50,—
3092 25 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück mit Stempeldatum aus 1900 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M5II # 40,—
3093P 25 Pfg und 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, 2 gestempelte Kabinettstücke aus der Mitläuferzeit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M5II/M6II # 70,—
3094P 2 Mark Ziffer tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 110,—
3095 10 Pfg Krone/Adler mit Stempel TSINTAU KIAUTSCHOU 13.10.99 mit chin. Absender und Porto-Taxe “20" nach Harburg, Ak.-Stempel, Falt-

und Randspuren, signiert Mansfeld, interessante Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47d [ 80,—

3096 10 Pfg Germania-Reichspost auf Bedarfs-Briefstück mit K1 TISINGTAU KIAUTSCHOU a 13.2.01 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M56 ] 30,—
3097 5 Pfg auf 10 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, gestempeltes Bedarfsstück (Bugspur) mit Aufdrucktype 3, signiert R. Steuer BPP, ca. 130,- 1IIType3 # 30,—
3098P 5 Pfg. auf 10 Pf. Steilaufdruck mit violettem Strich tadellos gestempelt, gepr. Pfenninger, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIb # 55,—
3099P 5 Pfg. auf 10 Pf. Steilaufdruck, violetter Strich, tadellos auf Briefstück, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIb ] 70,—
3100FP 3 Pfg bis 50 Pfg Schiffszeichnung mit Aufdruck “Specimen”, 8 ungebrauchte Kabinettstücke, signiert Bothe BPP (800,-) . . . . . . . . . . . . . 5/12SP  * 200,—
3101 25 Pf. mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch (200.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9SP  ** 50,—
3102P 25 Pfg bis 80 Pfg Schiffszeichnung mit Aufdruck “Specimen”, 5 Werte, 2x ungebraucht, 3x ungebraucht ohne Gummi, bildseitig feine Stücke . 9/13SP  */(*) 100,—
3103P 3 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, zentrisch gestempelt TSINGTAU a 8/4 02, gepr. Jäschke-Lantelme, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . 16 ] 100,—
3104P 5 Mark Kaiserjacht tadellos ungebraucht, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  * 95,—
3105FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, Fotoattest Jäschke-Lantelme: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi.

800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 ] 300,—

3106P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit Stempel TSINGTAU KIAUTSCHOU 1.12.05, signiert , Mi. 800,— . . 17 ] 280,—
3107 40 C. tadellos gestempelt, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 40,—
3108P 40 C. ohne Wasserzeichen, senkrechtes Paar mit Stempel KAUMI DP 9.10.05 und roter Strichentwertung, wahrscheinlich von einen amtlichen

Formular stammend, untere Marke mit Bugspur, sonst sehr gute Erhaltung, 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23(2) # 70,—

3109 1/2 Dollar Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen mit rechtem Rand auf Kabinett-Briefstück , Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 40,—
3110FP 1 1/2 Dollar ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht, gepr. Ressel, Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26  * 450,—
3111FP 1 1/2 Dollar Kaiserjacht ohne Wasserzeicheneinwandfrei gestempelt TSINGTAU a 1/1 06, Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: “ist gut

gezähnt und qualitativ vollkommen einwandfrei.” Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26 # 750,—

3112FP 1 1/2 Dollar Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen mit Zähnung A, ungebrauchtes Kabinettstück mit Fotoattest Jäschke-L. BPP:
“...farbfrisch, sehr gut gezähnt...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26A  * 500,—

3113FP 2 1/2 Dollar in B-Zähnung mit  Neugummi, entsprechendes Attest Hartung, Mi. 2600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27B  * 375,—
3114P 4 C. Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, 2 Werte mit Firmenlochung “D.A.B. (=Deutsche-Asiatische Bank) auf Firmenvordruckbrief aus

TSINGTAU KIAUTSCHOU c 27.04.14 nach Berlin, Umschlag rechts mit Spuren, sonst feiner Bedarf, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . .
30(2) [ 300,—

3115 20 C. und 40 C. Schiffszeichnung mit Wasserzeichen auf 2 Prachtbriefstücken, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32/33 ] 30,—
3116P 1 1/2 Dollar sauber gestempelt mit Zahnfehler, höher gepr. Bothe, seltene und unterbewertete Marke, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IAa # 50,—
3117P 1 1/2 Dollar mit Wasserzeichen tadellos auf Briefstück, gepr. Steuer, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IAa ] 140,—
3118P 2 1/2 Dollar Kaiseryacht mit Wasserzeichen und rechtem Rand (mit Passerkreuz) auf Kabinett-Briefstück, dekoratives Stück! . . . . . . . . . . 37IA ] 220,—

3119 K.D.FELD.POSTSTATION No.1 29.9., klarer Abschlag auf loser 5 Pfg Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 20,—
3120 KAUMI DP 2.8.02, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 6 (links minimal angeschnitten) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 20,—
3121P KIAUTSCHOU 6.11.00, klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit Text nach Tsingtau, Bugspur und rückseitig mit Haftstellen, signiert Bothe BPP . [ 300,—
3122P KIAUTSCHOU DP 12.1.01, (mit Aushilfs -Jahrezahl), klar und komplett auf 10 Pfg Aufdruck -GSK ohne Text nach Dortmund, Ak.-Stempel . VP2I [ 100,—
3123 LITSUN KIAUTSCHOU 16.8.08, glasklar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 28 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 ] 20,—
3124 TSINGTAU Gr. HAFEN KIAUTSCHOU  17.4.12, klar auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 29 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 20,—
3125P SCHATSYKOU KIAUTSCHOU 17.2.10, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 60,—
3126 SYFAN KIAUTSCHOU, K2 ohne Datum, schwacher Abschlag auf Briefstück mit 2 C. Schiffzeichnung mit Stempel TSINGTAU...9.06 und R-Zettel

Tsingtau mit hsl. Änderung “Syfang”, signiert Friedemann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 ] 100,—

3127 SYFANG KIAUTSCHOU 3.12.06, klar und praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 20 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 25,—
3128P TAITUNGSCHEN (KIAUTSCHOU) 9.4.14, klar auf bildseitig frankierter AK (Marke nicht entwertet) mit Text nach Wilhelmshaven, siehe auch Foto! 29 [ 100,—
3129 TAITUNGTSCHEN (KIAUTSCHOU) 15.12.13, klar und komplett auf Briefstück mit Mi.-Nr. 29 und Schweizer Portomarke mit Stempel aus Basel,

stärke Bugspur durch Stempel gehend, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 ] 50,—

3130 TAITUNGTSCHEN (KIAUTSCHOU) 17.5.13, 2x klar auf loser Marke 1 Dollar Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, Pracht, signiert Bothe BPP 35IA # 40,—
3131 TAITUNGTSCHEN KIAUTSCHOU 24.6.14, 2x komplett und recht klar auf Bedarfsbrief mit Absenderstempel und senkrechtem Paar der 2 C.

Schiffszeichnung mit Wasserzeichen nach Cuxhaven, Umschlag und obere Marke mit Knitter bzw. Faltspuren, eben reiner Bedarf! . . . . . . .
29(2) [ 100,—

3132P Posthuelfsstelle Tsangkou, schwarzer L2 als Entwerter auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 21, hsl. signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 100,—
3133 TSINGTAU-Gr- HAFEN KIAUTSCHOU 3.5.10, recht klar auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 20 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 20,—
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3076P 1899, Vordruck-Streifband der Deutsch-Asiatischen Warte, unfrankiert als Post-Zeitungsbezug mit Stempel TSINTAU KIAUTSCHOU 18.12.99
nach Colmar, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

3077 1900, Feldpostbrief mit Stempel TSINGTAU KIAUTSCHOU ** 9.10." nach Deutschland, Umschlag oben mit verklebtem Öffnungsmängeln und
Flecken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

3078 1901, Feldpostbrief mit Stempel TSINGTAU KIAUTSCHOU *a 24.7. nach Zell, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3079P 1905, unterfrankierter Brief mit chin. Frankatur nach Langfang mit Taxe “4" und rückseitig mit Transitstempel von TSINGTAU KIAUTSCHOU *b

(mit Aushilfsjahreszahl) und TONGKU DP, interessante Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

3080 1915, AK “Tsingtau - Die Irenebaude im Lauschahn-Gebirge”, gebraucht als Feldpostkarte in Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3081P 1900, 10 Pfg Krone/Adler -GSK mit diagonalem Aufdruck bedarfsgebraucht aus TSINGTAU KIAUTSCHOU *a 10.1. nach Nanliu, China mit vor-

derseitigem, zweisprachigen Oval-Stempel “KIAOCHOW JAN.10.1900", signiert Dr. Steuer BPP, interessante Verwendung! . . . . . . . . . . . .
VP1I [ 150,—

3082P 1898, 10 Pfg GSK Krone/Adler mit hsl. Vermerk “Marinepost”, gebraucht mit Text und Stempel “TSINTANFORT MARINE-FELDPOST 5.2.98
nach Magdeburg, etwas fleckig, seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VP25 [ 150,—

3083P 1898, 10 Pfg Krone/Adler GSK mit hsl. Vermerk “Marine-Feldpost”, bedarfsgebraucht mit Stempel TSINTANFORT 1.5." nach Halle,
Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VP25 [ 180,—

3084 10 Pfg GSK aus TSINGTAU KIAUTSCHOU 8.8.04 mit Text nach Hongkong an einen Oberleutnant an Bord des D. Gneisenau, Ak.-Stempel, kleine
Knitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2 [ 20,—

3085P 5 Pfg bis 25 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, 4 verschiedene Werte auf 4 Kabinett-Briefstücken,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M2/5II ] 150,—
3086P 5 Pfg bis 25 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, 4 gestempelte Prachtstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V2/5 I # 60,—
3087P 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf Pracht-Briefstück mit auf dieser Marke sehr seltenem K1 “TSINTAU CHINA *a 29.9.98" (Steu-

er-Handbuch 30x!), siehe auch Foto! (750,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V2I ] 150,—

3088 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit Stempel TSINTAU KIAUTSCHOU ** 21.8.99, ca. 75,- . . . . . . . . . . . V2I ] 30,—
3089 20 Pfg mit diagonalem Aufdruck, senkrechtes Paar auf Bedarfsbriefstück mit K1 TSINTAU KIAUTSCHOU 10.11.99, signiert . . . . . . . . . . . . V4I(2) ] 20,—
3090 20 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit K1 “TSINTAU KIAUTSCHOU *a 11.5.99" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V4I ] 20,—
3091P 20 Pfg blau mit steilem Aufdruck, gestempeltes Bedarfsstück mit leichten Knitter, etwas höher signiert Dr. Hartung, 240,-. . . . . . . . . . . . . V4II # 50,—
3092 25 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück mit Stempeldatum aus 1900 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M5II # 40,—
3093P 25 Pfg und 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, 2 gestempelte Kabinettstücke aus der Mitläuferzeit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M5II/M6II # 70,—
3094P 2 Mark Ziffer tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 110,—
3095 10 Pfg Krone/Adler mit Stempel TSINTAU KIAUTSCHOU 13.10.99 mit chin. Absender und Porto-Taxe “20" nach Harburg, Ak.-Stempel, Falt-

und Randspuren, signiert Mansfeld, interessante Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47d [ 80,—

3096 10 Pfg Germania-Reichspost auf Bedarfs-Briefstück mit K1 TISINGTAU KIAUTSCHOU a 13.2.01 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M56 ] 30,—
3097 5 Pfg auf 10 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, gestempeltes Bedarfsstück (Bugspur) mit Aufdrucktype 3, signiert R. Steuer BPP, ca. 130,- 1IIType3 # 30,—
3098P 5 Pfg. auf 10 Pf. Steilaufdruck mit violettem Strich tadellos gestempelt, gepr. Pfenninger, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIb # 55,—
3099P 5 Pfg. auf 10 Pf. Steilaufdruck, violetter Strich, tadellos auf Briefstück, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIb ] 70,—
3100FP 3 Pfg bis 50 Pfg Schiffszeichnung mit Aufdruck “Specimen”, 8 ungebrauchte Kabinettstücke, signiert Bothe BPP (800,-) . . . . . . . . . . . . . 5/12SP  * 200,—
3101 25 Pf. mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch (200.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9SP  ** 50,—
3102P 25 Pfg bis 80 Pfg Schiffszeichnung mit Aufdruck “Specimen”, 5 Werte, 2x ungebraucht, 3x ungebraucht ohne Gummi, bildseitig feine Stücke . 9/13SP  */(*) 100,—
3103P 3 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, zentrisch gestempelt TSINGTAU a 8/4 02, gepr. Jäschke-Lantelme, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . 16 ] 100,—
3104P 5 Mark Kaiserjacht tadellos ungebraucht, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  * 95,—
3105FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, Fotoattest Jäschke-Lantelme: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi.

800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 ] 300,—

3106P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit Stempel TSINGTAU KIAUTSCHOU 1.12.05, signiert , Mi. 800,— . . 17 ] 280,—
3107 40 C. tadellos gestempelt, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 40,—
3108P 40 C. ohne Wasserzeichen, senkrechtes Paar mit Stempel KAUMI DP 9.10.05 und roter Strichentwertung, wahrscheinlich von einen amtlichen

Formular stammend, untere Marke mit Bugspur, sonst sehr gute Erhaltung, 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23(2) # 70,—

3109 1/2 Dollar Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen mit rechtem Rand auf Kabinett-Briefstück , Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 40,—
3110FP 1 1/2 Dollar ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht, gepr. Ressel, Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26  * 450,—
3111FP 1 1/2 Dollar Kaiserjacht ohne Wasserzeicheneinwandfrei gestempelt TSINGTAU a 1/1 06, Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: “ist gut

gezähnt und qualitativ vollkommen einwandfrei.” Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26 # 750,—

3112FP 1 1/2 Dollar Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen mit Zähnung A, ungebrauchtes Kabinettstück mit Fotoattest Jäschke-L. BPP:
“...farbfrisch, sehr gut gezähnt...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26A  * 500,—

3113FP 2 1/2 Dollar in B-Zähnung mit  Neugummi, entsprechendes Attest Hartung, Mi. 2600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27B  * 375,—
3114P 4 C. Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, 2 Werte mit Firmenlochung “D.A.B. (=Deutsche-Asiatische Bank) auf Firmenvordruckbrief aus

TSINGTAU KIAUTSCHOU c 27.04.14 nach Berlin, Umschlag rechts mit Spuren, sonst feiner Bedarf, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . .
30(2) [ 300,—

3115 20 C. und 40 C. Schiffszeichnung mit Wasserzeichen auf 2 Prachtbriefstücken, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32/33 ] 30,—
3116P 1 1/2 Dollar sauber gestempelt mit Zahnfehler, höher gepr. Bothe, seltene und unterbewertete Marke, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IAa # 50,—
3117P 1 1/2 Dollar mit Wasserzeichen tadellos auf Briefstück, gepr. Steuer, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IAa ] 140,—
3118P 2 1/2 Dollar Kaiseryacht mit Wasserzeichen und rechtem Rand (mit Passerkreuz) auf Kabinett-Briefstück, dekoratives Stück! . . . . . . . . . . 37IA ] 220,—

3119 K.D.FELD.POSTSTATION No.1 29.9., klarer Abschlag auf loser 5 Pfg Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 20,—
3120 KAUMI DP 2.8.02, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 6 (links minimal angeschnitten) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 20,—
3121P KIAUTSCHOU 6.11.00, klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit Text nach Tsingtau, Bugspur und rückseitig mit Haftstellen, signiert Bothe BPP . [ 300,—
3122P KIAUTSCHOU DP 12.1.01, (mit Aushilfs -Jahrezahl), klar und komplett auf 10 Pfg Aufdruck -GSK ohne Text nach Dortmund, Ak.-Stempel . VP2I [ 100,—
3123 LITSUN KIAUTSCHOU 16.8.08, glasklar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 28 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 ] 20,—
3124 TSINGTAU Gr. HAFEN KIAUTSCHOU  17.4.12, klar auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 29 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 20,—
3125P SCHATSYKOU KIAUTSCHOU 17.2.10, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 60,—
3126 SYFAN KIAUTSCHOU, K2 ohne Datum, schwacher Abschlag auf Briefstück mit 2 C. Schiffzeichnung mit Stempel TSINGTAU...9.06 und R-Zettel

Tsingtau mit hsl. Änderung “Syfang”, signiert Friedemann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 ] 100,—

3127 SYFANG KIAUTSCHOU 3.12.06, klar und praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 20 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 25,—
3128P TAITUNGSCHEN (KIAUTSCHOU) 9.4.14, klar auf bildseitig frankierter AK (Marke nicht entwertet) mit Text nach Wilhelmshaven, siehe auch Foto! 29 [ 100,—
3129 TAITUNGTSCHEN (KIAUTSCHOU) 15.12.13, klar und komplett auf Briefstück mit Mi.-Nr. 29 und Schweizer Portomarke mit Stempel aus Basel,

stärke Bugspur durch Stempel gehend, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 ] 50,—

3130 TAITUNGTSCHEN (KIAUTSCHOU) 17.5.13, 2x klar auf loser Marke 1 Dollar Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, Pracht, signiert Bothe BPP 35IA # 40,—
3131 TAITUNGTSCHEN KIAUTSCHOU 24.6.14, 2x komplett und recht klar auf Bedarfsbrief mit Absenderstempel und senkrechtem Paar der 2 C.

Schiffszeichnung mit Wasserzeichen nach Cuxhaven, Umschlag und obere Marke mit Knitter bzw. Faltspuren, eben reiner Bedarf! . . . . . . .
29(2) [ 100,—

3132P Posthuelfsstelle Tsangkou, schwarzer L2 als Entwerter auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 21, hsl. signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 100,—
3133 TSINGTAU-Gr- HAFEN KIAUTSCHOU 3.5.10, recht klar auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 20 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 20,—
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3134P TSINTAU CHINA *a 15.12.99, sehr klar und zentrischer Abschlag auf loser Marke 10 Pf. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, bestens signiert
Dr. Steuer BPP - praktisch kompletter Abschlag! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V3I # 80,—

3135P TSINTAU CHINA ** 20.5.98, klar auf bedarfsgebrauchter 10 Pfg Marine -GSK mit viel Text nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . MSP1 [ 100,—
3136P TSINTAU CHINA *a 20.2.99, klar auf bedarfsgebrauchter Postkarte mit rückseitiger Abb. und Text sowie 10 Pfg Krone/Adler nach Koblenz,

Ak.-Stempel, Karte mit Bügen, sonst feiner Bedarf mit diesem nicht häufigen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47d [ 250,—

3137P Posthuelfsstelle Tsangkou, schwarzer L2 als Entwerter auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr.19, hsl. signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 100,—
3138P KAIS. DEUTSCHE SCHIFFSPOST DAMPFER CREFELD, seltener Schiffspoststempel als Entwerter 5 Pfg Kaiserjacht auf AK “Tsingtau vom

Osten” über München nach Augsburg, hsl. Datumsangabe des Absenders vom 18.09.1901, rechts oben ein loser Eckzahn, Karte minimale
Patinaspuren, der Stempel ist im ARGE-Handbuch nur unter China gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 120,—

3139 BANDO 1917, Ganszsachenumschlag mit Tagesstempel vom 16.10., Lagerstempel und Han Katsu nach Deutschland, . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3140 BANDO 1917, KGF-Postkarte (hsl. Empfangsbestätigung) mit Tagesstempel vom 2.6. mit Lagerstempel in rot und Han Inutsuka nach

Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3141 BANDO 1918, Ganzsachenkarte Type Ic gebraucht mit Tagesstempel vom 6.11., Lagerstempel und Leitstempel nach Deutschland,
Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3142 BANDO 1918, Ganzsachenumschlag mit Tagesstempel vom 19.11., Lagerstempel, Leitstempel, Han Ao-Shin (alle roten Stempel undeutlich)
sowie dt. Zensur nach Deutschland, rückseitig noch engl. Zensurverschluss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3143 BANDO 1918, Ganzsachenumschlag mit Tagesstempel vom 22.11., Lagerstempel und Leitstempel sowie Zensurverschluss nach Wiesbaden,
Umschlag links und zum Teil unten geöffnet, leicht wasserfleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3144 BANDO 1918, farbige Bildpostkarte Ausstellung für Bildkunst und Handfertigkeit “Mädchen zwischen Lorbeerbäumen.”, gebraucht mit Tages-
stempel vom 11.3, Lagerstempel, Leitstempel, Ausstellungsstempel sowie dt. Zensurstempel nach Deutschland, Randspuren . . . . . . . . . .

[ 40,—

3145 BANDO 1919, Ganzsachenumschlag gebraucht mit Tagesstempel vom 14.6., Lagerstempel und Leitstempel nach Deutschland, Randspuren . [ 30,—
3146P MATZUYAMA 1916, KGF-Brief aus HANNOVER 24.10. mit dt. Zensur in das Lager mit Lagerstempel und rückseitig mit Siegelmarke (rechts

Mängel) des Vizefeldwebels Kleemann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

3147 FUKUOKA 1915, KGF-AK mit Tagesstempel, Auslandspoststempel, rotem Lagerstempel, SdPdG-Stempel in rot, Leitstempel und Han Koh-
no+Suzuki nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3148 FUKUOKA 1915, KGF-Karte aus DUDWEILER 12..7. mit dt. Zensur in das Lager mit Auslandspoststempel und Han Mitsushige, saubere
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

3149 FUKUOKA 1915, KGF-Karte in das Lager mit Transit-Stempel TSURUGA 16.1., Ak.-Stempel und Han Moriyama, bis auf einen Fleck links in gu-
ter Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

3150 FUKUOKA 1918, Ganzsachenumschlag mit rückseitigem Absendervordruck, gebraucht mit Tagesstempel vom 1.3. mit Lagerstempel, Leit-
stempel und Han Yamashita an Landgraf, Tokio, Umschlag dreiseitig geöffnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3151 KURUME (Barackenlager) 1915, Brief mit Tagesstempel vom 23.12., Lagerstempel C und Leitstempel nach Foochow, China, rückseitig mit
Ak.-Stempel FOOCHOW I.J.P.O, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3152 KURUME (Barackenlager) 1916, AK mit Tagesstempel, Leitstempel und zweimal Lagerstempel “C” nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3153 KURUME (Barackenlager) 1916, Brief mit Lagerstempel “G” an Langraf, Tokio mit Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3154 KURUME (Barackenlager) 1916, Empfangsbestätigung für ein Paket in hsl. Ausführung mit Tagesstempel vom 15.3., Leitstempel und rück-

seitigem Lagerstempel “A” nach Tienstin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3155 KURUME (Barackenlager) 1917, KGF-Karte mit Tagesstempel vom 28.11., Lagerstempel, Leitstempel und dt. Zensur-L2 nach Deutschland,
etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3156 KURUME (Barackenlager) 1918, Empfangsbestätigungs-GSK Type I gebraucht vom 23.6. mit Leitstempel und Lagerstempel an Landgraf in
Tokio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3157 KURUME (Barackenlager) 1918, KGF-Brief aus MARIENBERG 24.11. in das Lager mit Lagerstempel “G”, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . [ 30,—
3158 KURUME (Barackenlager) 1919, KGF-Brief mit Lagerstempel “G” und Leitstempel nach Deutschland, Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3159 KURUME (Barackenlager) 1919, KGF-Karte mit Tagesstempel vom 21.10. mit Lagerstempel “G” und Leitstempel nach Deutschland, rückseitig

mit Vorausstempel und Han Sugawara, Spuren, signiert Haspel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3160 MATSUYAMA 1916, KGF-Postkarte aus TSINGTAU 7.4. mit Einzelstempel Kentsuzumi in das Lager mit Lagerstempel und Han Motomiya, sau-
bere Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

3161FP 3 Pf. Diagonalaufdruck ungebraucht, Fotoattest Hartung: “hat Originalgummi mit Falzrest und diversen Papieranhaftungen, ist
farbfrisch, normal gezähnt und in einwandfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I  * 700,—

3162FP 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, Fotoattest Hartung “ein besonders schönes Exemplar der seltenen Marke!”, Mi.
3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I  * 1000,—

3163FP 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt “SAIPAN 1/1/oo”, gepr. Bothe (Sorte II). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I # 360,—
3164FP 5 Pf. Diagonalaufdruck auf ] mit Stempel “?/6/01", gepr. Grobe, Sorte wegen des nicht feststellbarem Tagesdatum nicht

bestimmbar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I ] 450,—

3165P 10 Pf. Diagonalaufdruck ** Attest Jäschke-Lantelme BPP vom 04.03.2008 “ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und befindet sich ... in fehlerfreier,
postfrischer Erhaltung, nicht repariert.” Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I  ** 220,—

3166P 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  * 60,—
3167FP 20 Pf. Diagonalaufdruck ** Attest Jäschke-Lantelme BPP vom 04.03.2008 “ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und ... in fehlerfreier, postfrischer

Erhaltung, nicht repariert.” Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4I  ** 220,—

3168P 20 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, unsigniert, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  * 75,—
3169FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “mit Einkreistempel ”SAIPAN

21/11 99" (Sorte I), ist eine Originalmarke mit echtem Aufdruck und echter Abstempelung... farbfrisch, gut gezähnt und in fehler-
freier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I ] 1000,—

3170FP 50 Pf. Diagonalaufdruck vom Oberrand einwandfrei gestempelt auf Briefstück, Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: “zeigt alle Merk-
male einer echten Entwertung und wird zur Sorte II gezählt. Das qualitativ vollkommen einwandfreie Stück ...” Mi. 1200,— . . .

6I ] 500,—

3171 3 Pfg bis 25 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, 5 ungebrauchte Kabinettstücke, unsigniert (160,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5II  * 50,—
3172P 3 Pf. bis 50 Pf. Steilaufdruck komplett tadellos postfrisch, Attest Steuer BPP “in tadellos postfrischer Erhaltung”, Mi. 550,—. . . . . . . . . . . 1/6II  ** 230,—
3173P 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, unsigniert (200,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  ** 70,—
3174P 50 Pf. Steilaufdruck tadellos auf Briefstück, gepr. Hartung, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II ] 100,—
3175 3 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 60,—
3176P 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt “SAIPAN 1/2/11", gepr. Bothe und Fotoattest Hartung: ”farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier,

gebrauchter Erhaltung." Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 190,—

3177P 5 M Schifffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Pracht-Briefstück mit 2x klarem K1 SAIPAN MARIANEN 6.6.07, signiert, Mi. 600,— . . . . . 19 ] 200,—
3178P 5 Mark mit Wz. in A-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21A  ** 120,—
3179P 5 Mark mit Wz. in B-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21B  ** 100,—
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3180P 10 Pfg dunkelrosarot, 2x auf Pracht-Briefstück mit klarem K1 “JALUIT MARSCHALL-INSELN 20.6.90", 1 Wert mit Eckzahnfehler vor dem
Stempeln, bestens signiert Dr. Steuer BPP - schönes Briefstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V41b(2) ] 250,—

3181P 20 Pfg dunkelutramarin im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 “JALUIT MARSCHALL-INSELN 2/9 89", etwas Patina,
sonst einwandfrei, signiert Carl Lange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V42c(2) ] 200,—

3182P 5 Pfg Krone/Adler opalgrün im senkrechten Paar mit linken Rand auf Kabinett-Briefstück, signiert Lantelme BPP, Randstücke dürften nicht so
häufig sein! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V46c(2) ] 250,—

3183FP 10 Pf. Krone/Adler Mitläufer in Mischfrankatur mit 3 Pf. Jaluit - Ausgabe, jeweils zentrisch gestempelt “JALUIT
MARSCHALL-INSELN 11/11/99". Sehr seltene Mischfrankatur in ausgezeichneter tadelloser Erhaltung, mit ausführlichem Fotoat-
test Bothe BPP. Mi. 3600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M47d+1I ] 1400,—

3184P 20 Pfg Krone/Adler blau im waagerechten Paar auf Pracht-Briefstück mit K1 “JALUIT MARSCHALL-INSELN 9.10.94", etwas fleckig, sonst ein-
wandfrei, signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48b(2) ] 120,—

3185FP 3 Pf. Jaluit -Ausgabe ungebraucht, Attest Steuer BPP “durch das Entfernen des Falzes eine geschürfte Stelle und drei dünne
Zähne”. Laut Friedemann gibt es ungebr. von beiden Farben zusammen nur 100 Stück, extrem seltene Marke! Mi. 4500,—. . . .

1Ia  * 750,—

3186FP 3 Pf. Jaluit-Ausgabe einwandfrei auf Briefstück mit zentrischem Stempel JALUIT 10/11 99, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP:
“farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 2600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ia ] 1000,—

3187FP 3 Pf. Krone/Adler gelbbraun mit schrägem Aufdruck “Marschall-Inseln” (sog. Urdruck) tadellos ungebraucht, Fotoattest Bothe
BPP: “in sehr feiner, farbfrischer und ansprechender, fehlerfreier Erhaltung. Die Besonderheit und Seltenheit der Urdruckausgabe,
die zusammen mit der Schalterausgabe aufgelegt wurde, ist zu betonen!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IaU  * 1000,—

3188FP 3 Pf. Jaluit -Ausgabe auf ], sign. Kosack, Friedemann, ML, Attest Hartung “mit erstem Stempel ”JALUIT MARSCHALL-INSELN
17/11/99" ...ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung."  Mi. 2600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ib ] 950,—

3189FP 3 Pf. graubraun mit Aufdruck “Marschall-Inseln” (sogenannte Berner Ausgabe) tadellos ungebraucht, Fotoattest Hartung: “hat
vollen Originalgummi (mit Falzresten), ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” . . . . . . . . .

1B  * 400,—

3190P 5 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos gestempelt auf Briefstück, dopp. gepr. Pfenninger, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I ] 180,—
3191P 10 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos postfrisch, Befund Steuer BPP vom 14.7.2008 “in einwandfrei postfrischer Erhaltung” Mi. 220,— . . . . . . . 3I  ** 100,—
3192P 10 Pf. Jaluit-Ausgabe mit Beifrankatur 25 Pf. auf ] mit dem 2. Stempel “Marshall”, gepr. Steuer, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I + 11a ] 95,—
3193P 20 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos gestempelt Stempel “Marshall”, gepr. Pfenniger, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I # 65,—
3194P 20 Pf. Jaluit-Ausgabe auf ] mit Stempel “MARSCHALL”, gepr. Steuer BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I ] 50,—
3195P 20 Pf. Jaluit-Ausgabe im Viererblock tadellos ungebraucht mit sauberen Falzspuren, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IVbl.  * 170,—
3196FP 3 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Marschall-Inseln” (Berliner Ausgabe), kompletter Satz auf 6 Kabinett-Briefstücken mit

1. Stempel JALUIT MARSCHALL-INSELN 31.3.00, meist mehrfach signiert (alle Mansfeld) sowie Fotoatteste Engel für die 3 Pfg und
25 Pfg, sehr schöner Satz mit dieser auf dieser Ausgabe sehr seltenen Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6II ] 2000,—

3197P 3 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht, gepr. Bothe, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  * 65,—
3198P 3 Pf. Berliner Ausgabe tadellos gestempelt auf Briefstück (Stempel Sorte II), Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . 1II ] 150,—
3199FP 3 Pfg Krone/Adler der Berliner Aufdruckausgabe auf Kabinett-Briefstück mit zeitgerechter Entwertung, signiert Bothe BPP, Mi. 850,—. . . . 1II ] 300,—
3200 5 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II  * 60,—
3201 5 Pf. Berliner Ausgabe tadellos gestempelt “JALUIT MARSHALL-INSELN 11/9/00 (Sorte I) auf großem Briefstück mit R-Zettel, gepr. Dr. Lantel-

me BPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II ] 200,—

3202P 5 Pfg. Berliner Ausgabe auf Briefstück, Befund Hartung “Stempelfragment nicht als zeitgerecht prüfbar = Sorte II ... (sonst) einwandfrei.” Mi.
280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2II ] 120,—

3203P 10 Pf. Jaluit-Ausgabe auf Briefstück mit zweitem Stempel “Marshall”, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 70,—
3204P 10 Pf. Berliner Ausgabe in b-Farbe tadellos ungebraucht mit leichter Falzspur, (unzutreffender) Fotobefund Jäschke-Lantelme als “in fehler-

freier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIb  * 100,—

3205P 20 Pf. Berliner Ausgabe tadellos # mit Stempel “Marshall”, gepr. Steuer, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II # 70,—
3206FP 25 Pfg Krone/Adler der Berliner Aufdruckausgabe auf Kabinett-Briefstück mit zeitgerechtem K1 JALUIT MARSHALL INSELN

7.10.00, signiert Bothe BPP - schönes Stück! Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5II ] 400,—

3207FP 25 Pf. Berliner Ausgabe dunkelorange getempelt 18/10/00, Sorte II, Fotobefund Hartung “einwandfrei”, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIb # 200,—
3208FP 50 Pf. Berliner Ausgabe einwandfrei mit erstem Stempel auf Briefstück, Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: “alle Merkmale einer

zeitgerechten und korrekten Verwendung. Das qualitativ gut erhaltene Stück ...” Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6II ] 400,—

3209FP 50 Pfg Krone/Adler der Berliner Aufdruckausgabe auf Kabinett-Briefstück mit Stempel JALUIT MARSHALL INSELN 30.8.00, Marke mit leich-
tem Eckbug, sonst einwandfrei, entsprechendes Fotoattest Steuer BPP, 1100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6II ] 250,—

3210FP 50 Pfg Krone/Adler der Berliner Aufdruckausgabe auf Einschreiben-Brief aus JALUIT MARSHALL INSELN 11.9.00 nach Berlin,
Ak.-Stempel, signiert Bothe  BPP, dekorativer Brief in einwandfreier Erhaltung, 2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6II [ 750,—

3211FP 3 Pf. lebhaftorangebraun einwandfrei gestempelt, Fotobefund Lantelme BPP: “Die Marke hat links stumpfe Zähnung, sonst gut erhalten.” Sel-
tene und im Michel nach wie vor unterbewertete Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b # 220,—

3212FP 3 Pfg lebhaftorangebraun mit Aufdruck “Marschall-Inseln” auf Kabinett-Briefstück mit Stempel JALUIT MARSCHALL INSELN
16.11.99, signiert Bothe BPP und Fotoattest Lantelme BPP - seltene Farbe und im Michel nach wie vor vollkommen falsch
bewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b ] 500,—

3213P 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 210,—
3214P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 JALUIT MARSHALL INSELN 16.4.04, u.a. signiert Lantelme

BPP, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 ] 220,—

3215P 5 Mark mit Wz. in Type BI tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27BI  ** 65,—

3216FP 2 Mk rötlichkarmin mit klarem K1 “APIA KDPAG ** 13.11.00", optisch ansprechendes Stück, höher signiert R. Steuer BPP, 1500,- . . . . . . V37f # 300,—
3217P 20 Pfg dunkelultramarin im Pracht-Viererblock auf Bedarfsbriefstück, unten leichte Randklebung und etwas Patina, signiert R. Steuer BPP. V42c(4) ] 150,—
3218P 50 Pfg Krone/Adler bräunlichrosa im waagerechten Paar auf Paketkarten-Briefstück mit K1 “APIA KDPAG 19.8.90", doppelt signiert Bothe,

waagerechte Bugspur sichtbar, sonst feines Stück aus dem Bedarf, lose 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50a(2) ] 300,—

3219P 50 Pfg Krone/Adler braunrot im Viererblock auf Prachtbriefstück mit zentrischer Entwertung KDPAG APIA 23.6.91, lauft Fotoattest
Jäschke-L. BPP oben minimal angetrennt, sonst in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung, seltene Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50b(4) ] 600,—

3220P 3 Pfg bis 50 Pfg Aufdruckausgabe, kompletter Satz auf 6 Kabinett-Briefstücken, 25 Pfg mit Falz replaziert, 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 ] 100,—
3221 25 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 35,—
3222 50 Pf. Schrägaufdruck sauber ungebraucht, Mi. 45,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 16,—
3223 50 Pf. tadellos auf Briefstück, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 35,—
3224 3 Pfg bis 50 Pfg Kaiseryacht auf Einschreiben-Postkarte aus APIA SAMOA 19.11.13 nach Mülheim, Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/14 ] 35,—
3225 2 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 45,—
3226P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Schröder, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 65,—
3227P 5 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP “ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und ... in fehlerfreier, postfrischer Er-

haltung, nicht repariert. Keine Signatur.” Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19  ** 230,—
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3134P TSINTAU CHINA *a 15.12.99, sehr klar und zentrischer Abschlag auf loser Marke 10 Pf. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, bestens signiert
Dr. Steuer BPP - praktisch kompletter Abschlag! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V3I # 80,—

3135P TSINTAU CHINA ** 20.5.98, klar auf bedarfsgebrauchter 10 Pfg Marine -GSK mit viel Text nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . MSP1 [ 100,—
3136P TSINTAU CHINA *a 20.2.99, klar auf bedarfsgebrauchter Postkarte mit rückseitiger Abb. und Text sowie 10 Pfg Krone/Adler nach Koblenz,

Ak.-Stempel, Karte mit Bügen, sonst feiner Bedarf mit diesem nicht häufigen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47d [ 250,—

3137P Posthuelfsstelle Tsangkou, schwarzer L2 als Entwerter auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr.19, hsl. signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 100,—
3138P KAIS. DEUTSCHE SCHIFFSPOST DAMPFER CREFELD, seltener Schiffspoststempel als Entwerter 5 Pfg Kaiserjacht auf AK “Tsingtau vom

Osten” über München nach Augsburg, hsl. Datumsangabe des Absenders vom 18.09.1901, rechts oben ein loser Eckzahn, Karte minimale
Patinaspuren, der Stempel ist im ARGE-Handbuch nur unter China gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 120,—

3139 BANDO 1917, Ganszsachenumschlag mit Tagesstempel vom 16.10., Lagerstempel und Han Katsu nach Deutschland, . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3140 BANDO 1917, KGF-Postkarte (hsl. Empfangsbestätigung) mit Tagesstempel vom 2.6. mit Lagerstempel in rot und Han Inutsuka nach

Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3141 BANDO 1918, Ganzsachenkarte Type Ic gebraucht mit Tagesstempel vom 6.11., Lagerstempel und Leitstempel nach Deutschland,
Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3142 BANDO 1918, Ganzsachenumschlag mit Tagesstempel vom 19.11., Lagerstempel, Leitstempel, Han Ao-Shin (alle roten Stempel undeutlich)
sowie dt. Zensur nach Deutschland, rückseitig noch engl. Zensurverschluss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3143 BANDO 1918, Ganzsachenumschlag mit Tagesstempel vom 22.11., Lagerstempel und Leitstempel sowie Zensurverschluss nach Wiesbaden,
Umschlag links und zum Teil unten geöffnet, leicht wasserfleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3144 BANDO 1918, farbige Bildpostkarte Ausstellung für Bildkunst und Handfertigkeit “Mädchen zwischen Lorbeerbäumen.”, gebraucht mit Tages-
stempel vom 11.3, Lagerstempel, Leitstempel, Ausstellungsstempel sowie dt. Zensurstempel nach Deutschland, Randspuren . . . . . . . . . .

[ 40,—

3145 BANDO 1919, Ganzsachenumschlag gebraucht mit Tagesstempel vom 14.6., Lagerstempel und Leitstempel nach Deutschland, Randspuren . [ 30,—
3146P MATZUYAMA 1916, KGF-Brief aus HANNOVER 24.10. mit dt. Zensur in das Lager mit Lagerstempel und rückseitig mit Siegelmarke (rechts

Mängel) des Vizefeldwebels Kleemann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

3147 FUKUOKA 1915, KGF-AK mit Tagesstempel, Auslandspoststempel, rotem Lagerstempel, SdPdG-Stempel in rot, Leitstempel und Han Koh-
no+Suzuki nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3148 FUKUOKA 1915, KGF-Karte aus DUDWEILER 12..7. mit dt. Zensur in das Lager mit Auslandspoststempel und Han Mitsushige, saubere
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

3149 FUKUOKA 1915, KGF-Karte in das Lager mit Transit-Stempel TSURUGA 16.1., Ak.-Stempel und Han Moriyama, bis auf einen Fleck links in gu-
ter Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

3150 FUKUOKA 1918, Ganzsachenumschlag mit rückseitigem Absendervordruck, gebraucht mit Tagesstempel vom 1.3. mit Lagerstempel, Leit-
stempel und Han Yamashita an Landgraf, Tokio, Umschlag dreiseitig geöffnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3151 KURUME (Barackenlager) 1915, Brief mit Tagesstempel vom 23.12., Lagerstempel C und Leitstempel nach Foochow, China, rückseitig mit
Ak.-Stempel FOOCHOW I.J.P.O, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3152 KURUME (Barackenlager) 1916, AK mit Tagesstempel, Leitstempel und zweimal Lagerstempel “C” nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3153 KURUME (Barackenlager) 1916, Brief mit Lagerstempel “G” an Langraf, Tokio mit Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3154 KURUME (Barackenlager) 1916, Empfangsbestätigung für ein Paket in hsl. Ausführung mit Tagesstempel vom 15.3., Leitstempel und rück-

seitigem Lagerstempel “A” nach Tienstin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3155 KURUME (Barackenlager) 1917, KGF-Karte mit Tagesstempel vom 28.11., Lagerstempel, Leitstempel und dt. Zensur-L2 nach Deutschland,
etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3156 KURUME (Barackenlager) 1918, Empfangsbestätigungs-GSK Type I gebraucht vom 23.6. mit Leitstempel und Lagerstempel an Landgraf in
Tokio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3157 KURUME (Barackenlager) 1918, KGF-Brief aus MARIENBERG 24.11. in das Lager mit Lagerstempel “G”, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . [ 30,—
3158 KURUME (Barackenlager) 1919, KGF-Brief mit Lagerstempel “G” und Leitstempel nach Deutschland, Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3159 KURUME (Barackenlager) 1919, KGF-Karte mit Tagesstempel vom 21.10. mit Lagerstempel “G” und Leitstempel nach Deutschland, rückseitig

mit Vorausstempel und Han Sugawara, Spuren, signiert Haspel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3160 MATSUYAMA 1916, KGF-Postkarte aus TSINGTAU 7.4. mit Einzelstempel Kentsuzumi in das Lager mit Lagerstempel und Han Motomiya, sau-
bere Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

3161FP 3 Pf. Diagonalaufdruck ungebraucht, Fotoattest Hartung: “hat Originalgummi mit Falzrest und diversen Papieranhaftungen, ist
farbfrisch, normal gezähnt und in einwandfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I  * 700,—

3162FP 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, Fotoattest Hartung “ein besonders schönes Exemplar der seltenen Marke!”, Mi.
3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I  * 1000,—

3163FP 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt “SAIPAN 1/1/oo”, gepr. Bothe (Sorte II). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I # 360,—
3164FP 5 Pf. Diagonalaufdruck auf ] mit Stempel “?/6/01", gepr. Grobe, Sorte wegen des nicht feststellbarem Tagesdatum nicht

bestimmbar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I ] 450,—

3165P 10 Pf. Diagonalaufdruck ** Attest Jäschke-Lantelme BPP vom 04.03.2008 “ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und befindet sich ... in fehlerfreier,
postfrischer Erhaltung, nicht repariert.” Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I  ** 220,—

3166P 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  * 60,—
3167FP 20 Pf. Diagonalaufdruck ** Attest Jäschke-Lantelme BPP vom 04.03.2008 “ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und ... in fehlerfreier, postfrischer

Erhaltung, nicht repariert.” Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4I  ** 220,—

3168P 20 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, unsigniert, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  * 75,—
3169FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “mit Einkreistempel ”SAIPAN

21/11 99" (Sorte I), ist eine Originalmarke mit echtem Aufdruck und echter Abstempelung... farbfrisch, gut gezähnt und in fehler-
freier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I ] 1000,—

3170FP 50 Pf. Diagonalaufdruck vom Oberrand einwandfrei gestempelt auf Briefstück, Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: “zeigt alle Merk-
male einer echten Entwertung und wird zur Sorte II gezählt. Das qualitativ vollkommen einwandfreie Stück ...” Mi. 1200,— . . .

6I ] 500,—

3171 3 Pfg bis 25 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, 5 ungebrauchte Kabinettstücke, unsigniert (160,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5II  * 50,—
3172P 3 Pf. bis 50 Pf. Steilaufdruck komplett tadellos postfrisch, Attest Steuer BPP “in tadellos postfrischer Erhaltung”, Mi. 550,—. . . . . . . . . . . 1/6II  ** 230,—
3173P 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, unsigniert (200,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  ** 70,—
3174P 50 Pf. Steilaufdruck tadellos auf Briefstück, gepr. Hartung, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II ] 100,—
3175 3 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 60,—
3176P 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt “SAIPAN 1/2/11", gepr. Bothe und Fotoattest Hartung: ”farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier,

gebrauchter Erhaltung." Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 190,—

3177P 5 M Schifffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Pracht-Briefstück mit 2x klarem K1 SAIPAN MARIANEN 6.6.07, signiert, Mi. 600,— . . . . . 19 ] 200,—
3178P 5 Mark mit Wz. in A-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21A  ** 120,—
3179P 5 Mark mit Wz. in B-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21B  ** 100,—
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3180P 10 Pfg dunkelrosarot, 2x auf Pracht-Briefstück mit klarem K1 “JALUIT MARSCHALL-INSELN 20.6.90", 1 Wert mit Eckzahnfehler vor dem
Stempeln, bestens signiert Dr. Steuer BPP - schönes Briefstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V41b(2) ] 250,—

3181P 20 Pfg dunkelutramarin im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 “JALUIT MARSCHALL-INSELN 2/9 89", etwas Patina,
sonst einwandfrei, signiert Carl Lange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V42c(2) ] 200,—

3182P 5 Pfg Krone/Adler opalgrün im senkrechten Paar mit linken Rand auf Kabinett-Briefstück, signiert Lantelme BPP, Randstücke dürften nicht so
häufig sein! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V46c(2) ] 250,—

3183FP 10 Pf. Krone/Adler Mitläufer in Mischfrankatur mit 3 Pf. Jaluit - Ausgabe, jeweils zentrisch gestempelt “JALUIT
MARSCHALL-INSELN 11/11/99". Sehr seltene Mischfrankatur in ausgezeichneter tadelloser Erhaltung, mit ausführlichem Fotoat-
test Bothe BPP. Mi. 3600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M47d+1I ] 1400,—

3184P 20 Pfg Krone/Adler blau im waagerechten Paar auf Pracht-Briefstück mit K1 “JALUIT MARSCHALL-INSELN 9.10.94", etwas fleckig, sonst ein-
wandfrei, signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48b(2) ] 120,—

3185FP 3 Pf. Jaluit -Ausgabe ungebraucht, Attest Steuer BPP “durch das Entfernen des Falzes eine geschürfte Stelle und drei dünne
Zähne”. Laut Friedemann gibt es ungebr. von beiden Farben zusammen nur 100 Stück, extrem seltene Marke! Mi. 4500,—. . . .

1Ia  * 750,—

3186FP 3 Pf. Jaluit-Ausgabe einwandfrei auf Briefstück mit zentrischem Stempel JALUIT 10/11 99, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP:
“farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 2600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ia ] 1000,—

3187FP 3 Pf. Krone/Adler gelbbraun mit schrägem Aufdruck “Marschall-Inseln” (sog. Urdruck) tadellos ungebraucht, Fotoattest Bothe
BPP: “in sehr feiner, farbfrischer und ansprechender, fehlerfreier Erhaltung. Die Besonderheit und Seltenheit der Urdruckausgabe,
die zusammen mit der Schalterausgabe aufgelegt wurde, ist zu betonen!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IaU  * 1000,—

3188FP 3 Pf. Jaluit -Ausgabe auf ], sign. Kosack, Friedemann, ML, Attest Hartung “mit erstem Stempel ”JALUIT MARSCHALL-INSELN
17/11/99" ...ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung."  Mi. 2600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ib ] 950,—

3189FP 3 Pf. graubraun mit Aufdruck “Marschall-Inseln” (sogenannte Berner Ausgabe) tadellos ungebraucht, Fotoattest Hartung: “hat
vollen Originalgummi (mit Falzresten), ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” . . . . . . . . .

1B  * 400,—

3190P 5 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos gestempelt auf Briefstück, dopp. gepr. Pfenninger, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I ] 180,—
3191P 10 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos postfrisch, Befund Steuer BPP vom 14.7.2008 “in einwandfrei postfrischer Erhaltung” Mi. 220,— . . . . . . . 3I  ** 100,—
3192P 10 Pf. Jaluit-Ausgabe mit Beifrankatur 25 Pf. auf ] mit dem 2. Stempel “Marshall”, gepr. Steuer, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I + 11a ] 95,—
3193P 20 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos gestempelt Stempel “Marshall”, gepr. Pfenniger, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I # 65,—
3194P 20 Pf. Jaluit-Ausgabe auf ] mit Stempel “MARSCHALL”, gepr. Steuer BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I ] 50,—
3195P 20 Pf. Jaluit-Ausgabe im Viererblock tadellos ungebraucht mit sauberen Falzspuren, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IVbl.  * 170,—
3196FP 3 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Marschall-Inseln” (Berliner Ausgabe), kompletter Satz auf 6 Kabinett-Briefstücken mit

1. Stempel JALUIT MARSCHALL-INSELN 31.3.00, meist mehrfach signiert (alle Mansfeld) sowie Fotoatteste Engel für die 3 Pfg und
25 Pfg, sehr schöner Satz mit dieser auf dieser Ausgabe sehr seltenen Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6II ] 2000,—

3197P 3 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht, gepr. Bothe, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  * 65,—
3198P 3 Pf. Berliner Ausgabe tadellos gestempelt auf Briefstück (Stempel Sorte II), Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . 1II ] 150,—
3199FP 3 Pfg Krone/Adler der Berliner Aufdruckausgabe auf Kabinett-Briefstück mit zeitgerechter Entwertung, signiert Bothe BPP, Mi. 850,—. . . . 1II ] 300,—
3200 5 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II  * 60,—
3201 5 Pf. Berliner Ausgabe tadellos gestempelt “JALUIT MARSHALL-INSELN 11/9/00 (Sorte I) auf großem Briefstück mit R-Zettel, gepr. Dr. Lantel-

me BPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II ] 200,—

3202P 5 Pfg. Berliner Ausgabe auf Briefstück, Befund Hartung “Stempelfragment nicht als zeitgerecht prüfbar = Sorte II ... (sonst) einwandfrei.” Mi.
280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2II ] 120,—

3203P 10 Pf. Jaluit-Ausgabe auf Briefstück mit zweitem Stempel “Marshall”, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 70,—
3204P 10 Pf. Berliner Ausgabe in b-Farbe tadellos ungebraucht mit leichter Falzspur, (unzutreffender) Fotobefund Jäschke-Lantelme als “in fehler-

freier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIb  * 100,—

3205P 20 Pf. Berliner Ausgabe tadellos # mit Stempel “Marshall”, gepr. Steuer, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II # 70,—
3206FP 25 Pfg Krone/Adler der Berliner Aufdruckausgabe auf Kabinett-Briefstück mit zeitgerechtem K1 JALUIT MARSHALL INSELN

7.10.00, signiert Bothe BPP - schönes Stück! Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5II ] 400,—

3207FP 25 Pf. Berliner Ausgabe dunkelorange getempelt 18/10/00, Sorte II, Fotobefund Hartung “einwandfrei”, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIb # 200,—
3208FP 50 Pf. Berliner Ausgabe einwandfrei mit erstem Stempel auf Briefstück, Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: “alle Merkmale einer

zeitgerechten und korrekten Verwendung. Das qualitativ gut erhaltene Stück ...” Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6II ] 400,—

3209FP 50 Pfg Krone/Adler der Berliner Aufdruckausgabe auf Kabinett-Briefstück mit Stempel JALUIT MARSHALL INSELN 30.8.00, Marke mit leich-
tem Eckbug, sonst einwandfrei, entsprechendes Fotoattest Steuer BPP, 1100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6II ] 250,—

3210FP 50 Pfg Krone/Adler der Berliner Aufdruckausgabe auf Einschreiben-Brief aus JALUIT MARSHALL INSELN 11.9.00 nach Berlin,
Ak.-Stempel, signiert Bothe  BPP, dekorativer Brief in einwandfreier Erhaltung, 2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6II [ 750,—

3211FP 3 Pf. lebhaftorangebraun einwandfrei gestempelt, Fotobefund Lantelme BPP: “Die Marke hat links stumpfe Zähnung, sonst gut erhalten.” Sel-
tene und im Michel nach wie vor unterbewertete Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b # 220,—

3212FP 3 Pfg lebhaftorangebraun mit Aufdruck “Marschall-Inseln” auf Kabinett-Briefstück mit Stempel JALUIT MARSCHALL INSELN
16.11.99, signiert Bothe BPP und Fotoattest Lantelme BPP - seltene Farbe und im Michel nach wie vor vollkommen falsch
bewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b ] 500,—

3213P 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 210,—
3214P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 JALUIT MARSHALL INSELN 16.4.04, u.a. signiert Lantelme

BPP, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 ] 220,—

3215P 5 Mark mit Wz. in Type BI tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27BI  ** 65,—

3216FP 2 Mk rötlichkarmin mit klarem K1 “APIA KDPAG ** 13.11.00", optisch ansprechendes Stück, höher signiert R. Steuer BPP, 1500,- . . . . . . V37f # 300,—
3217P 20 Pfg dunkelultramarin im Pracht-Viererblock auf Bedarfsbriefstück, unten leichte Randklebung und etwas Patina, signiert R. Steuer BPP. V42c(4) ] 150,—
3218P 50 Pfg Krone/Adler bräunlichrosa im waagerechten Paar auf Paketkarten-Briefstück mit K1 “APIA KDPAG 19.8.90", doppelt signiert Bothe,

waagerechte Bugspur sichtbar, sonst feines Stück aus dem Bedarf, lose 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50a(2) ] 300,—

3219P 50 Pfg Krone/Adler braunrot im Viererblock auf Prachtbriefstück mit zentrischer Entwertung KDPAG APIA 23.6.91, lauft Fotoattest
Jäschke-L. BPP oben minimal angetrennt, sonst in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung, seltene Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50b(4) ] 600,—

3220P 3 Pfg bis 50 Pfg Aufdruckausgabe, kompletter Satz auf 6 Kabinett-Briefstücken, 25 Pfg mit Falz replaziert, 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 ] 100,—
3221 25 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 35,—
3222 50 Pf. Schrägaufdruck sauber ungebraucht, Mi. 45,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 16,—
3223 50 Pf. tadellos auf Briefstück, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 35,—
3224 3 Pfg bis 50 Pfg Kaiseryacht auf Einschreiben-Postkarte aus APIA SAMOA 19.11.13 nach Mülheim, Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/14 ] 35,—
3225 2 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 45,—
3226P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Schröder, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 65,—
3227P 5 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP “ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und ... in fehlerfreier, postfrischer Er-

haltung, nicht repariert. Keine Signatur.” Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19  ** 230,—
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3228P 5 Mark Kaiserjacht # gepr. Pfenninger, Attest Hartung “mit zwei Stempelabschlägen ”APIA 19.12.07. 9-10 V." ... Die Marke ist farbfrisch,
sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung."  Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 220,—

3229P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück, signiert Carl Lange (600,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 230,—
3230 3 Pf. mit links anhängendem Leerfeld tadellos postfrisch, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20L  ** 60,—

Samoa Stempel
3231 FAGAMALO (SAMOA) 12.11.06, klar und praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 12, oben mit Klebefleck . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 30,—
3232P MALUA SAMOA 8.8.09, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 8 (kleine Schürfung unten), u.a. signiert Lantelme BPP - seltener

Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 ] 250,—

3233 MULIFANUA (SAMOA) 12.11.08, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 20,—
3234FP PALAULI (SAMOA) 20.1.10, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 8, seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 250,—
3235 SALAILUA (SAMOA) 26.1.06, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 11. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 30,—
3236 SALAILUA SAMOA 14.2.13., kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg Schiffszeichnung, etwas undeutlich . . . . . . . . . . . . . 9 ] 25,—
3237 SALAILUA SAMOA 5.11.06, klar und kompletter Abschlag auf Prachtbriefstück mit 10 Pfg Schiffszeichnung (Oberrand), senkrechte Bugspur

bildseitig kaum sichtbar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 ] 30,—

3238P SALELAVALU (SAMOA) 2.7., klar und fast komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 18 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 60,—

3239 1912, bildseitig frankierte AK aus PORTO NORO 21.8. mit viel Text nach Lome, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3240 2 Mk dunkelrotkarmin auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Stempel LOME TOGOGEBIET 8.7.90 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 40,—
3241P 2 Mk braunpurpur, senkrechtes Paar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 2x K1 LOME TOGOGEBIET 16.10.99. . . . . . . . . . . . . . . V37e(2) ] 100,—
3242FP Vorläufer 10 Pf. Krone/Adler zentrisch gestempelt “KLEIN-POPO 11/6/90" in der seltenen a-Farbe, Fotoattest Hartung: ”Die beiden rechten

unteren Zähne sind durch Scherenschnitt etwas verkürzt, ansonsten ist die Zähnung gut und die Marke ist farbfrisch und in noch guter ge-
brauchter Erhaltung." Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47a # 190,—

3243 20 Pfg Krone/Adler, senkrechtes Paar auf Briefstück mit K1 KLEIN-POPO 1.4.90, Marken leide recht angeschnitten, sonst dekorative Einheit! . V48a (2) ] 20,—
3244P 50 Pfg Krone/Adler braunrot auf Bedarfs-Briefstück mit Stempel KLEIN POPO, Marke links mit zum Teil kurzer Zähnung, sonst feines Stück, si-

gniert R. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50b ] 150,—

3245 50 Pfg Krone/Adler, senkrechtes Paar auf Kabinett-Briefstück mit 3x K1 KLEIN-POPO 17.10.95, gepr. Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . V50d(2) ] 90,—
3246P 3 Pfg bis 50 Pfg Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 3 Pfg, 25 Pfg und 50 Pfg auf Briefstücken! Mi. 160,— . . . . . . . 1/6 ] 65,—
3247P 3 Pf. in f-Farbe tadellos ungebraucht, Befund Hartung “einwandfrei” und gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1f  * 75,—
3248P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, MI. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 75,—
3249P 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Pfenninger, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 250,—
3250P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit Stempel LOME TOGOGEBIET 15.11.06, signiert, Mi. 600,—. . . . . 19 ] 240,—
3251 30 Pfg Schiffszeichnung, senkrechtes Paar auf Paketkarten-Briefstück mit K1 AGOME PALIME TOGO 2.4.13, Randklebung. . . . . . . . . . . . 13(2) ] 20,—
3252P 10 Pfg Schiffszeichnung mit Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit klarem Stempelabschlag ATAKPAME TOGO 30.6.14, signiert Lantel-

me, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 ] 60,—

3253P AGU (TOGO) ...12, typischer und fast kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 11, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 200,—
3254 AGU TOGO..., klarer Teilabschlag auf loser 10 Pfg Schiffszeichnung, nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 40,—
3255 ASSAHUN TOGO 30.12, 2 klare Teilabschläge auf losem Paar der Mi.-Nr. 9 (Bugspur, rechte Marke oben mit Einriss), signiert Eibenstein BPP. . 9(2) # 50,—
3256 HO (TOGO) 6.6.08, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 40,—
3257P KETE-KRATSCHI TOGO 3.9., recht klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 9, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 100,—
3258 KLEIN-POPO 25.3.95, 2x klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit senkrechtem Paar der Mi.-Nr. V50d . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d(2) ] 60,—
3259 KLEIN-POPO 29.10.95, kleiner K1 3x klar auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit senkrechtem Paar der 20 Pfg Krone/Adler (untere Marke

mit Zwischensteegansatz) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48d(2) ] 30,—

3260P STATION MISAHÖHE TOGOGEBIET 12.10.97, 2x komplett auf 5 Pf. GSK mit Zusatzfrankatur 5 Pf. Krone/Adler und Text nach Dornum,
Ak.-Stempel, vorderseitig kleine Schürfstellen und Nachnahme neu geschrieben, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V46,P [ 150,—

3261P NOEPE (TOGO) 6.10.08, 2x klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit  2x Mi.-Nr. 8, Faltspur zwischen den beiden Marken. . . . . . . . 8(2) ] 70,—
3262 NUATJÄ TOGO 9.2...., 2x fast komplett auf Kabinett-Briefstück mit waagerechtem Paar der 5 Pfg Schiffszeichnung, gepr. Eibenstein BPP . 8(2) ] 50,—
3263 NUATYÄ TOGO 14.4.09, 2x auf Bedarfs-Briefstück (etwas bügig) mit 2x 10 Pfg Schiffszeichnung, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(2) ] 50,—
3264 PORTO SEGURO TOGO 23.7.08, klar (etwas verwischt) und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 25,—
3265 PORTO SEGURO TOGO 5.2.07, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 25,—
3266 PORTO-SEGURO TOGO 26.11.07, klar und praktisch kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg Schiffszeichnung, gepr. Bothe

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 ] 25,—

3267 SOKODE TOGO  2.12.12, glasklar und komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 20 Pfg Schiffszeichnung! . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 50,—
3268 SOKODE TOGO 27.7.09, klar und komplett in violett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 9, signiert Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 40,—
3269 SOKODE TOGO 3.9.10, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 8, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 30,—

Togo Britische Besetzung
3270P 80 Pf. mit Aufdruck Type I tadellos ungebraucht mit sauberer Falzspur, sign. Holcombe und Fotobefund Holcombe, Mi. 400,— . . . . . . . . . 9I  * 140,—

Togo Französische Besetzung
3271FP 80 Pf. mit Aufdruck “TOGO Occupation franco-anglaise” tadellos gestempelt, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 275,—
3272FP 10 Pf. mit fetterem Aufdruck der Missionsdruckerei in Lome tadellos gestempelt, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 300,—

3273P 5 Mark linke obere Bogenecke tadellos postfrisch, sign. Gebr. Senf, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  ** 110,—
3274 5 Mark grün tadellos ungebraucht mit Falzspur, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  * 40,—
3275P 10 Mark tadellos postfrisch aus der rechten unteren Bogenecke, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 120,—
3276 15 Mark tadellos ungebraucht mit winziger Falzspur, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11  * 50,—
3277P 20 Mark tadellos postfrisch aus der rechten oberen Bogenecke, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 135,—
3278 25 Mark tadellos ungebraucht mit winziger Falzspur, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  * 60,—
3279P 50 Mark tadellos postfrisch aus der linken unteren Bogenecke, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 150,—
3280FP 75 Mark tadellos ungebraucht mit sauberer Falzspur, sign. Warner, Rohr, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  * 180,—

3281 Aus West-Afrika mit Hamburger Dampfer, Ra3 2x nicht komplett auf Bedarfsbriefstück mit 2x 10 Pfg und 20 Pfg, Einschränkungen, siehe auch
Foto im Internet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR41(2),42 [ 50,—

104

Togo

3282 1893, DSP LINIE HAMBURG-SÜDAMERIKA XI 16.10. (D. Parguassu), etwas undeutlich auf Brief mit 20 Pfg Krone/Adler via Lisboa nach
Deutschland, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3283 1894-1907, 4 Postkarten/GSK mit verschiedenen Schiffspost-Stempel, dabei 1x BREMEN-NEW YORK und 2x HAMBURG-SÜDAMERIKA, an-
sehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3284 1895, DASP HAMBURG-NEW-YORK 18.10. ohne UB, klar auf AK “D. Augusta Victoria” mit 10 Pfg Krone/Adler und Text nach Wiesbaden, leich-
te Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

3285 1896, DSP LINIE HAMBURG-SÜDAMERIKA XI. 2.4., recht klar auf Doppel-GSK ohne Text nach Argentinien mit Transit-Stempel von Montevideo [ 20,—
3286 1897, DASP HAMBURG NEW-YORK 13.5.97 d, glasklar auf unfrankierter AK “D. Fürst Bismarck) mit Nachgebühr-Stempel und Taxe ”40" nach

München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3287 1897, DSP LINIE HAMBURG-SÜDAMERIKA XVI 4.1.97, klar auf Vordruckbrief (links etwas verkürzt) der Dampfschiffahrtsgesellschaft via Hol-
land nach Halle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3288 1897, DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE b 24.3. auf 10 Pfg GSK nach Deutschland, Text mit Datierung zwischen Ischia und Capri . . . . [ 20,—
3289 DEUTSCHE-AMERIK. SEEPOST HAMBURG - NEW YORK 7/10 00 e, auf Litho-AK “Hamburg.Amerika Linie Am Bord des (Deutschland)” nach

Leipzig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

3290 1901/07, DASP HAMBURG NEW-YORK a und e, 2 klare Abschläge auf 2 Postkarten vom 26.7. bzw. 18.10. nach Deutschland . . . . . . . . . [ 30,—
3291 1906, DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXVII 17.9., klar auf AK mit 10 Pfg Germania nach Deutschland, signiert R.Steuer VÖB . . . . . . . [ 25,—
3292 1906, DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXVII 22.8., recht klar auf AK mit spanischer Frankatur nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . [ 25,—
3293 1906, DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE o 1.3., nicht ganz komplett, aber klar auf bedarfsbrauchter AK “ADEN” mit 10 Pfg Germania nach

Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

3294 1907, DSP AUSTRALISCHE HAUPTLINIE 30.10., recht klar auf bedarfsgebraucht auf AK (ADEN) mit Stempel COLOMBO nach Deutschland [ 25,—
3295 1911, DASP BREMEN NEW-YORK V 26.9., recht klar auf AK nach Pilsen, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3296 1914, DPS OST-AFRIKA-LINIE s 24.5., klar auf privater Foto-AK (datiert Roes Meer) mit Text und 10 Pfg Germania nach Breslau . . . . . . . . [ 20,—
3297 1914, DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE *a 18.3.14, klar auf Brief mit 2x 10 Pfg Germania (1x Mängel) nach Stralsund, Randspuren . . [ 20,—
3298 1925, DSP OST-AFRIKA-LINIE 26.2., 2x klar auf frankiertem Brief nach Hamburg, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3299 1925-1937, 5 Karten mit diversen Schiffs-Nebenstempeln, dabei Prinzess Juliana und MS Monte Rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3300 1929, DSP BREMEN-KANARISCHE INSELN NORDDEUTSCHER LLOYD 24.2, glasklar auf bedarfsgebrauchter AK mit Text . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3301 1935, DASP HAMBURG-NEW YORK 7.8 DEUTSCHLAND H.A.L., Flaggenstempel, 4x klar auf Brief mit u.a. H-Blatt 82 nach Chemnitz, stärkere

Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3302 MSP No. 2a 26.7.17 (SMS Roon), klar auf Marinesachen-Brief nach Wilhelmshaven . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
3303 MSP Nr. 43 (SMS Panther), violetter Abschlag ohne Datum aus 1917 auf Dienstbrief nach Kiel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3304 MSP Nr. 49 28.7.03 (SMS Main), 2x etwas schwach auf entspr. AK mit 5 Pfg Germania nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3305 (MSP Nr. 55), L2-Feldpostsonderstempel “Feldpost S.M.S. Wettin” auf Karte vom 5.IV.15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
3306 MSP No. 59 (SMS Kaiser), glasklarer Abschlag ohne Datum und Jahreszahl auf Karte, datiert 20.12.16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3307 MSP No. 104 16.12.(15) (SMS Berlin)m klar auf Feldpostkarte, datiert aus Libau, Stempel ohne Jahreszahl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3308 MSP Nr. 106 13.10 (SMS Blitz) ohne Jahreszahl auf Feldpostkarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3309 (MSP Nr. 137), Feldpost-Sonderstempel “....Feldpost S.M.S. Mecklenburg” auf Karte vom 27.12.14. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3310 MSP 141a 29.1.17 (SMS Schwaben), auf Feldpostkarte mit entspr. Absenderangabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3311 1927, aptierter Stempel DEUTSCHE MARINE SCHIFFSPOST 12 24.4. auf Karte N. Guinea mit Text, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

GEBIETE 1914-1935

Allenstein
3312 15 Pf. “Siegesmarke”, postfr. Rand-4er-Block, jeder Wert gepr. Hey BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4bI  ** 80,—
3313 5 Pf. bis 3 Mark komplett tadellos postfrisch, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/28  ** 50,—
3314P 15 Pfg karminbraun, tadellos postfrisch, gepr. Mikulski, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18b  ** 60,—

Oppelner Notausgabe
3315FP 5 Pf. tadellos gestempelt, Fotoattest Gruber BPP “echt und in einwandfreier Qualität”, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 220,—
3316P 10 Pf. rotkarmin tadellos gestempelt, neuer Fotobefund Gruber BPP “Die Marke ist echt und in einwandfreier Qualtität” Mi. 380,— . . . . . . 6 # 140,—
3317P 20 Pf. dunkelviolettblau tadellos gestempelt, neuer Fotobefund Gruber BPP “Die Marke ist echt und in einwandfreier Qualität” Mi. 380,— . 8 # 140,—
3318FP 60 Pf. dunkelgraulila tadellos ungebraucht, Attest Gruber BPP “...echt in allen Einzelheiten und einwandfrei!” Mi. 1400,— . . . . . 14  * 475,—
3319P 75 Pf. tadellos gestempelt, neuer Befund Gruber BPP “Die Marke ist echt und in einwandfreier Qualität” Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 110,—

Schleswig
3320P 10 Kr. Freimarke mit blauem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Gruber BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b  ** 50,—

Schleswig Dienst
3321P 40 Pfg mit C.I.S. -Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, signiert Vossen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 100,—

Danzig Vorphila
3322 1790, kompletter Faltbrief aus Danzig mit L1 “MASEYCK” und Taxen nach Bordeaux, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3323 DANZIG F. 1 20.4.69, roter K1 auf Prachtbriefhülle mit Taxe “1" nach Elbing, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
3324 DANZIG F. 2 5.4.69, roter K1 klar auf Pracht-Brief mit Taxe “1" nach Graudenz, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Preußenzeit
3325 1 Sgr. rosa, alls. voll-breitr. waager. Dreierstreifen (etwas verfärbt u. waager. Bug) mit drei geradsitzenden K1 DANZIG (Hdb. Nr. 76), trotz Män-

gel optisch ansprechend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10(3) # 70,—

Brustschildzeit
3326 1/4 u. 1 Gr. kl. Schild, je farbfr. u. mit klarem K2 DANZIG (Hdb. Nr. 79) mit Teiluhrzeit 5-5 1/2N, 1/4 Gr. ein Fehlzahn. . . . . . . . . . . . . . . . . 1,4 # 50,—
3327 EYDTKUHNEN...II DIRSCHAU, Bahnpost-L3 als Entwerter auf Pracht-Briefstück mit waagerechten Paar 1/2 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . 18(2) ] 30,—

Danzig Hufeisenstempel
3328 DANZIG N.2. 2. JULI 1875, recht klar auf Prachtbriefhülle mit 2 Gr. großer Schild nach Elbing, recht späte Verwendung der Brustschildmarke! . D.Reich20 [ 80,—
3329 DANZIG N1 8 DECBR. 75 4-5N., klar u. voll auf Bfstck. mit 10 Pfge.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 120,—

3330 DANZIG BAHNH. EISENBAHNFAHRT 18.3.73, recht klar als Entwerter auf 1/2 Gr. GSK nach Königsberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
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3228P 5 Mark Kaiserjacht # gepr. Pfenninger, Attest Hartung “mit zwei Stempelabschlägen ”APIA 19.12.07. 9-10 V." ... Die Marke ist farbfrisch,
sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung."  Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 220,—

3229P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück, signiert Carl Lange (600,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 230,—
3230 3 Pf. mit links anhängendem Leerfeld tadellos postfrisch, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20L  ** 60,—

Samoa Stempel
3231 FAGAMALO (SAMOA) 12.11.06, klar und praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 12, oben mit Klebefleck . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 30,—
3232P MALUA SAMOA 8.8.09, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 8 (kleine Schürfung unten), u.a. signiert Lantelme BPP - seltener

Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 ] 250,—

3233 MULIFANUA (SAMOA) 12.11.08, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 20,—
3234FP PALAULI (SAMOA) 20.1.10, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 8, seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 250,—
3235 SALAILUA (SAMOA) 26.1.06, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 11. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 30,—
3236 SALAILUA SAMOA 14.2.13., kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg Schiffszeichnung, etwas undeutlich . . . . . . . . . . . . . 9 ] 25,—
3237 SALAILUA SAMOA 5.11.06, klar und kompletter Abschlag auf Prachtbriefstück mit 10 Pfg Schiffszeichnung (Oberrand), senkrechte Bugspur

bildseitig kaum sichtbar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 ] 30,—

3238P SALELAVALU (SAMOA) 2.7., klar und fast komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 18 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 60,—

3239 1912, bildseitig frankierte AK aus PORTO NORO 21.8. mit viel Text nach Lome, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3240 2 Mk dunkelrotkarmin auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Stempel LOME TOGOGEBIET 8.7.90 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 40,—
3241P 2 Mk braunpurpur, senkrechtes Paar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 2x K1 LOME TOGOGEBIET 16.10.99. . . . . . . . . . . . . . . V37e(2) ] 100,—
3242FP Vorläufer 10 Pf. Krone/Adler zentrisch gestempelt “KLEIN-POPO 11/6/90" in der seltenen a-Farbe, Fotoattest Hartung: ”Die beiden rechten

unteren Zähne sind durch Scherenschnitt etwas verkürzt, ansonsten ist die Zähnung gut und die Marke ist farbfrisch und in noch guter ge-
brauchter Erhaltung." Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47a # 190,—

3243 20 Pfg Krone/Adler, senkrechtes Paar auf Briefstück mit K1 KLEIN-POPO 1.4.90, Marken leide recht angeschnitten, sonst dekorative Einheit! . V48a (2) ] 20,—
3244P 50 Pfg Krone/Adler braunrot auf Bedarfs-Briefstück mit Stempel KLEIN POPO, Marke links mit zum Teil kurzer Zähnung, sonst feines Stück, si-

gniert R. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50b ] 150,—

3245 50 Pfg Krone/Adler, senkrechtes Paar auf Kabinett-Briefstück mit 3x K1 KLEIN-POPO 17.10.95, gepr. Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . V50d(2) ] 90,—
3246P 3 Pfg bis 50 Pfg Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 3 Pfg, 25 Pfg und 50 Pfg auf Briefstücken! Mi. 160,— . . . . . . . 1/6 ] 65,—
3247P 3 Pf. in f-Farbe tadellos ungebraucht, Befund Hartung “einwandfrei” und gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1f  * 75,—
3248P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, MI. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 75,—
3249P 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Pfenninger, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 250,—
3250P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit Stempel LOME TOGOGEBIET 15.11.06, signiert, Mi. 600,—. . . . . 19 ] 240,—
3251 30 Pfg Schiffszeichnung, senkrechtes Paar auf Paketkarten-Briefstück mit K1 AGOME PALIME TOGO 2.4.13, Randklebung. . . . . . . . . . . . 13(2) ] 20,—
3252P 10 Pfg Schiffszeichnung mit Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit klarem Stempelabschlag ATAKPAME TOGO 30.6.14, signiert Lantel-

me, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 ] 60,—

3253P AGU (TOGO) ...12, typischer und fast kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 11, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 200,—
3254 AGU TOGO..., klarer Teilabschlag auf loser 10 Pfg Schiffszeichnung, nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 40,—
3255 ASSAHUN TOGO 30.12, 2 klare Teilabschläge auf losem Paar der Mi.-Nr. 9 (Bugspur, rechte Marke oben mit Einriss), signiert Eibenstein BPP. . 9(2) # 50,—
3256 HO (TOGO) 6.6.08, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 40,—
3257P KETE-KRATSCHI TOGO 3.9., recht klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 9, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 100,—
3258 KLEIN-POPO 25.3.95, 2x klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit senkrechtem Paar der Mi.-Nr. V50d . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d(2) ] 60,—
3259 KLEIN-POPO 29.10.95, kleiner K1 3x klar auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit senkrechtem Paar der 20 Pfg Krone/Adler (untere Marke

mit Zwischensteegansatz) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48d(2) ] 30,—

3260P STATION MISAHÖHE TOGOGEBIET 12.10.97, 2x komplett auf 5 Pf. GSK mit Zusatzfrankatur 5 Pf. Krone/Adler und Text nach Dornum,
Ak.-Stempel, vorderseitig kleine Schürfstellen und Nachnahme neu geschrieben, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V46,P [ 150,—

3261P NOEPE (TOGO) 6.10.08, 2x klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit  2x Mi.-Nr. 8, Faltspur zwischen den beiden Marken. . . . . . . . 8(2) ] 70,—
3262 NUATJÄ TOGO 9.2...., 2x fast komplett auf Kabinett-Briefstück mit waagerechtem Paar der 5 Pfg Schiffszeichnung, gepr. Eibenstein BPP . 8(2) ] 50,—
3263 NUATYÄ TOGO 14.4.09, 2x auf Bedarfs-Briefstück (etwas bügig) mit 2x 10 Pfg Schiffszeichnung, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(2) ] 50,—
3264 PORTO SEGURO TOGO 23.7.08, klar (etwas verwischt) und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 25,—
3265 PORTO SEGURO TOGO 5.2.07, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 25,—
3266 PORTO-SEGURO TOGO 26.11.07, klar und praktisch kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg Schiffszeichnung, gepr. Bothe

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 ] 25,—

3267 SOKODE TOGO  2.12.12, glasklar und komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 20 Pfg Schiffszeichnung! . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 50,—
3268 SOKODE TOGO 27.7.09, klar und komplett in violett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 9, signiert Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 40,—
3269 SOKODE TOGO 3.9.10, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 8, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 30,—

Togo Britische Besetzung
3270P 80 Pf. mit Aufdruck Type I tadellos ungebraucht mit sauberer Falzspur, sign. Holcombe und Fotobefund Holcombe, Mi. 400,— . . . . . . . . . 9I  * 140,—

Togo Französische Besetzung
3271FP 80 Pf. mit Aufdruck “TOGO Occupation franco-anglaise” tadellos gestempelt, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 275,—
3272FP 10 Pf. mit fetterem Aufdruck der Missionsdruckerei in Lome tadellos gestempelt, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 300,—

3273P 5 Mark linke obere Bogenecke tadellos postfrisch, sign. Gebr. Senf, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  ** 110,—
3274 5 Mark grün tadellos ungebraucht mit Falzspur, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  * 40,—
3275P 10 Mark tadellos postfrisch aus der rechten unteren Bogenecke, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 120,—
3276 15 Mark tadellos ungebraucht mit winziger Falzspur, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11  * 50,—
3277P 20 Mark tadellos postfrisch aus der rechten oberen Bogenecke, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 135,—
3278 25 Mark tadellos ungebraucht mit winziger Falzspur, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  * 60,—
3279P 50 Mark tadellos postfrisch aus der linken unteren Bogenecke, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 150,—
3280FP 75 Mark tadellos ungebraucht mit sauberer Falzspur, sign. Warner, Rohr, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  * 180,—

3281 Aus West-Afrika mit Hamburger Dampfer, Ra3 2x nicht komplett auf Bedarfsbriefstück mit 2x 10 Pfg und 20 Pfg, Einschränkungen, siehe auch
Foto im Internet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR41(2),42 [ 50,—
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3282 1893, DSP LINIE HAMBURG-SÜDAMERIKA XI 16.10. (D. Parguassu), etwas undeutlich auf Brief mit 20 Pfg Krone/Adler via Lisboa nach
Deutschland, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3283 1894-1907, 4 Postkarten/GSK mit verschiedenen Schiffspost-Stempel, dabei 1x BREMEN-NEW YORK und 2x HAMBURG-SÜDAMERIKA, an-
sehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3284 1895, DASP HAMBURG-NEW-YORK 18.10. ohne UB, klar auf AK “D. Augusta Victoria” mit 10 Pfg Krone/Adler und Text nach Wiesbaden, leich-
te Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

3285 1896, DSP LINIE HAMBURG-SÜDAMERIKA XI. 2.4., recht klar auf Doppel-GSK ohne Text nach Argentinien mit Transit-Stempel von Montevideo [ 20,—
3286 1897, DASP HAMBURG NEW-YORK 13.5.97 d, glasklar auf unfrankierter AK “D. Fürst Bismarck) mit Nachgebühr-Stempel und Taxe ”40" nach

München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3287 1897, DSP LINIE HAMBURG-SÜDAMERIKA XVI 4.1.97, klar auf Vordruckbrief (links etwas verkürzt) der Dampfschiffahrtsgesellschaft via Hol-
land nach Halle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3288 1897, DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE b 24.3. auf 10 Pfg GSK nach Deutschland, Text mit Datierung zwischen Ischia und Capri . . . . [ 20,—
3289 DEUTSCHE-AMERIK. SEEPOST HAMBURG - NEW YORK 7/10 00 e, auf Litho-AK “Hamburg.Amerika Linie Am Bord des (Deutschland)” nach

Leipzig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

3290 1901/07, DASP HAMBURG NEW-YORK a und e, 2 klare Abschläge auf 2 Postkarten vom 26.7. bzw. 18.10. nach Deutschland . . . . . . . . . [ 30,—
3291 1906, DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXVII 17.9., klar auf AK mit 10 Pfg Germania nach Deutschland, signiert R.Steuer VÖB . . . . . . . [ 25,—
3292 1906, DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXVII 22.8., recht klar auf AK mit spanischer Frankatur nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . [ 25,—
3293 1906, DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE o 1.3., nicht ganz komplett, aber klar auf bedarfsbrauchter AK “ADEN” mit 10 Pfg Germania nach

Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

3294 1907, DSP AUSTRALISCHE HAUPTLINIE 30.10., recht klar auf bedarfsgebraucht auf AK (ADEN) mit Stempel COLOMBO nach Deutschland [ 25,—
3295 1911, DASP BREMEN NEW-YORK V 26.9., recht klar auf AK nach Pilsen, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3296 1914, DPS OST-AFRIKA-LINIE s 24.5., klar auf privater Foto-AK (datiert Roes Meer) mit Text und 10 Pfg Germania nach Breslau . . . . . . . . [ 20,—
3297 1914, DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE *a 18.3.14, klar auf Brief mit 2x 10 Pfg Germania (1x Mängel) nach Stralsund, Randspuren . . [ 20,—
3298 1925, DSP OST-AFRIKA-LINIE 26.2., 2x klar auf frankiertem Brief nach Hamburg, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3299 1925-1937, 5 Karten mit diversen Schiffs-Nebenstempeln, dabei Prinzess Juliana und MS Monte Rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3300 1929, DSP BREMEN-KANARISCHE INSELN NORDDEUTSCHER LLOYD 24.2, glasklar auf bedarfsgebrauchter AK mit Text . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3301 1935, DASP HAMBURG-NEW YORK 7.8 DEUTSCHLAND H.A.L., Flaggenstempel, 4x klar auf Brief mit u.a. H-Blatt 82 nach Chemnitz, stärkere

Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3302 MSP No. 2a 26.7.17 (SMS Roon), klar auf Marinesachen-Brief nach Wilhelmshaven . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
3303 MSP Nr. 43 (SMS Panther), violetter Abschlag ohne Datum aus 1917 auf Dienstbrief nach Kiel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3304 MSP Nr. 49 28.7.03 (SMS Main), 2x etwas schwach auf entspr. AK mit 5 Pfg Germania nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3305 (MSP Nr. 55), L2-Feldpostsonderstempel “Feldpost S.M.S. Wettin” auf Karte vom 5.IV.15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
3306 MSP No. 59 (SMS Kaiser), glasklarer Abschlag ohne Datum und Jahreszahl auf Karte, datiert 20.12.16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3307 MSP No. 104 16.12.(15) (SMS Berlin)m klar auf Feldpostkarte, datiert aus Libau, Stempel ohne Jahreszahl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3308 MSP Nr. 106 13.10 (SMS Blitz) ohne Jahreszahl auf Feldpostkarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3309 (MSP Nr. 137), Feldpost-Sonderstempel “....Feldpost S.M.S. Mecklenburg” auf Karte vom 27.12.14. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3310 MSP 141a 29.1.17 (SMS Schwaben), auf Feldpostkarte mit entspr. Absenderangabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3311 1927, aptierter Stempel DEUTSCHE MARINE SCHIFFSPOST 12 24.4. auf Karte N. Guinea mit Text, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

GEBIETE 1914-1935

Allenstein
3312 15 Pf. “Siegesmarke”, postfr. Rand-4er-Block, jeder Wert gepr. Hey BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4bI  ** 80,—
3313 5 Pf. bis 3 Mark komplett tadellos postfrisch, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/28  ** 50,—
3314P 15 Pfg karminbraun, tadellos postfrisch, gepr. Mikulski, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18b  ** 60,—

Oppelner Notausgabe
3315FP 5 Pf. tadellos gestempelt, Fotoattest Gruber BPP “echt und in einwandfreier Qualität”, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 220,—
3316P 10 Pf. rotkarmin tadellos gestempelt, neuer Fotobefund Gruber BPP “Die Marke ist echt und in einwandfreier Qualtität” Mi. 380,— . . . . . . 6 # 140,—
3317P 20 Pf. dunkelviolettblau tadellos gestempelt, neuer Fotobefund Gruber BPP “Die Marke ist echt und in einwandfreier Qualität” Mi. 380,— . 8 # 140,—
3318FP 60 Pf. dunkelgraulila tadellos ungebraucht, Attest Gruber BPP “...echt in allen Einzelheiten und einwandfrei!” Mi. 1400,— . . . . . 14  * 475,—
3319P 75 Pf. tadellos gestempelt, neuer Befund Gruber BPP “Die Marke ist echt und in einwandfreier Qualität” Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 110,—

Schleswig
3320P 10 Kr. Freimarke mit blauem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Gruber BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b  ** 50,—

Schleswig Dienst
3321P 40 Pfg mit C.I.S. -Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, signiert Vossen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 100,—

Danzig Vorphila
3322 1790, kompletter Faltbrief aus Danzig mit L1 “MASEYCK” und Taxen nach Bordeaux, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3323 DANZIG F. 1 20.4.69, roter K1 auf Prachtbriefhülle mit Taxe “1" nach Elbing, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
3324 DANZIG F. 2 5.4.69, roter K1 klar auf Pracht-Brief mit Taxe “1" nach Graudenz, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Preußenzeit
3325 1 Sgr. rosa, alls. voll-breitr. waager. Dreierstreifen (etwas verfärbt u. waager. Bug) mit drei geradsitzenden K1 DANZIG (Hdb. Nr. 76), trotz Män-

gel optisch ansprechend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10(3) # 70,—

Brustschildzeit
3326 1/4 u. 1 Gr. kl. Schild, je farbfr. u. mit klarem K2 DANZIG (Hdb. Nr. 79) mit Teiluhrzeit 5-5 1/2N, 1/4 Gr. ein Fehlzahn. . . . . . . . . . . . . . . . . 1,4 # 50,—
3327 EYDTKUHNEN...II DIRSCHAU, Bahnpost-L3 als Entwerter auf Pracht-Briefstück mit waagerechten Paar 1/2 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . 18(2) ] 30,—

Danzig Hufeisenstempel
3328 DANZIG N.2. 2. JULI 1875, recht klar auf Prachtbriefhülle mit 2 Gr. großer Schild nach Elbing, recht späte Verwendung der Brustschildmarke! . D.Reich20 [ 80,—
3329 DANZIG N1 8 DECBR. 75 4-5N., klar u. voll auf Bfstck. mit 10 Pfge.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 120,—

3330 DANZIG BAHNH. EISENBAHNFAHRT 18.3.73, recht klar als Entwerter auf 1/2 Gr. GSK nach Königsberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
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3331 FREISTEMPEL: Fa. AWOCO mit Wertrahmen Freie Stadt Danzig auf Bedarfsbrief nach Schweden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3332 FREISTEMPEL: Fa. Danziger Werft mit Wertrahmen Freie Stadt Danzig auf Bedarfsbrief nach Polen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3333 FREISTEMPEL: Fa. F.G. Reinold mit Wertrahmen Freie Stadt Danzig auf Bedarfs-Drucksache nach Schweden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3334 FREISTEMPEL: Fa. Ferdinand Prowe mit Wertrahmen Freie Stadt Danzig auf Bedarf-Drucksache nach Flensburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3335 LANGENAU FREIE STADT DANZIG, Tagesstempel auf Drucksachenumschlag mit 3 Pfg Staatswappen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3336 DANZIG 5c, Abstempelung 5.12.1919, klar a. 2 RM, (Marke ein Zahn 1/2) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 95BII # 10,—
3337 TIEGENHOF 15.12.20 ohne Stundenzahl, voll, gerade und zentrisch auf 10 M. auf 7 1/2 Pf. Luxus, gepr. Infla (Wolff Nr. 4.1) . . . . . . . . . . . 31I ] 20,—
3338 1939, Maschinenstempel “Gibt auf deinen Briefsendungen...” aus DANZIG 5 30.9. (mit 6-strahligem Schwert) auf Brief, dazu Postkarte vom

gleichen Tag mit Stempelkopf ohne Werbeeinsatz! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

3339 1941, Maschinenstempel “....NS- Frauenschaft- Deutsches Frauenwerk” aus DANZIG 5 10.5. auf bedarfsgebrauchter AK mit 6 Pfg
Hindenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

3340 1943, Maschinen-Stempel “Nahrung ist Waffe” aus DANZIG 5 b 11.11. auf Brief mit 12 Pfg Hitler (eckrund) nach Kiel, klarer Abschlag!. . . [ 40,—
3341 1943, Maschinenstempel “ALTSTOFF ist ROHSTOFF...” aus ZOPPOT 1.10. (nach Handbuch Letzttag!) auf 6 Pfg GSK, bedarfsgebraucht mit

kleinem Einriss, Stempelabschlag klar! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Korkstempel Danzig
3342P DANZIG-LANGFUHR, Wertpaketkarte mit Mi.-Nr. 29 I und 2x 18 nach Berlin mit rückseitigem Lagerungsgebühren-Stempel, Markwert mit hsl.

Entwertung in Sternform, die beiden anderen Marken mit Tagesstempel DANZIG-LANGFUHR z 24.11.20, Paketkarte unten mit 3 Haftstellen,
sonst feiner Bedarf, signiert Infla Berlin/Schüler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29I,18(2) [ 150,—

3343P NEUTEICH, Paketkarte mit Einzelfrankatur Mi.-Nr. 29 I nach Danzig, Marke entwertet mit Sicherungsstempel in Sternform (sechsstrahlig) und
beigesetztem Tagesstempel NEUTEICH (WESTPR) 12.8.21, signiert Infla Berlin/Schüler BPP, Paketkarte mit Bugspur, sonst feines Stück! . .

29I [ 100,—

Danzig Feldpost
3344 1940, 30 Pfg Aufdruckausgabe als Einschreiben-Gebühr auf sonst portofreiem Feldpostbrief aus DANZIG-LANGFUHR 26.2. mit Briefstempel

nach Köln, Ak.-Stempel aus dem Fliegerhorst Ostheim, verklebter Einriss um die Marke, sonst feiner Bedarf - sehr seltene Verwendung! . .
DR725 [ 80,—

3345 FELDPOST I 04.4.41, klar auf sehr schönem Feldpostbrief mit Truppenstempel “Einheit 26581" und vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
3346 FELDPOST I 31.3.40, klar auf Feldpostbrief mit hsl. Absenderangabe “Feldpostnummer 19336B”, Umschlag oben etwas verkürzt, sonst

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

3347 15 Pfennig braunlila Ganzsachenkarte Germania als Vorläuferpostkarte vom 28.04.1920 von Danzig in die Schweiz gelaufen. Reiner Bedarf.
Recht selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P116 [ 40,—

3348 Kabinett-Bedarfs-GSK 15 Pfg. braunlila mit Zusatzfrankatur DR Nr. 108 nach Karlsruhe von Danzig 5/ 24.5.20  (30,-). . . . . . . . . . . . . . . . VP116  GSK 20,—
3349 Kabinett-Bedarfs-GSK 15 Pfg. braunlila von Danzig 5 / 20.3.20 nach Mannheim. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP116  GSK 20,—
3350 80 Pfg. u. 4mal 40 Pfg. Germania a. Paketkartenabschnitt, klar gest. “Danzig 1-o” (Wolff 077.B), gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V90,93IIb ] 20,—
3351 7 1/2 Pfg Germania dunkelrötlochorange im gestempelten Viererblock mit Stempel DANZIG 13.7.20, signiert Infla Berlin und Socknick BPP -

als Einheit aus der Mitläuferzeit sicherlich nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M99b(4) ## 70,—

3352 10 Pfg Nationalversammlung, 3x auf Briefvorderseite mit Nr. 2 aus DANZIG-LANGFUHR 10.7.20, 1 Wert Mängel, als Mitläufer-Briefstück ca.
120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M107(3) ] 25,—

3353 10 Pfg Germania im waagerechten Paar auf Brief aus DANZIG 15.4.20 nach Ottendorf, signiert Infla Berlin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . V86IIa(2) [ 20,—
3354 20 Pfg Germania auf Pracht-Brief aus DANZIG 28.1.20 nach Berlin, signiert Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M87IId [ 20,—
3355 80 Pfg Germania in Mischfrankatur mit 10 Pfg Germania mit Aufdruck auf portogerechtem Nachnahme - Drucksachen - Streifband aus

DANZIG 26.6.20 nach Drebkau, Ak.-Stempel, Rand- und Faltspuren, signiert Infla Berlin und Jäschke-L. BPP, interessante Verwendung auf
recht seltener Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M93IIb,2 [ 100,—

3356 75 Pfg, 15 Pfg und 2x 20 Pfg Germania auf Zustellungsurkunde im Ortsverkehr aus DANZIG 5 16.6.20, dekorative und nicht häufige Portostu-
fe zur Mitläuferzeit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M104,101,87(2
) [

100,—

Danzig Luftpost
3357P 1936, roter L3 “Flugbeförderung unterblieben Postamt 4 Danzig (Bhf)” auf Luftpostbrief mit bunter Frankatur aus DANZIG 5 LUFTPOST

30.1.36 nach Halle, Ak.-Stempel vom 1.2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Danzig Zeppelinpost
3358P 1931, Polarfahrt, Aufgabe Friedrichshafen bis Malygin, Brief mit MiF Paar der Nr. 206 und allen Stempeln nach Lorch, rückseitig fehlt ein Teil

der Verschlussklappe, sonst feiner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
119F [ 340,—

Danzig-Ganzsachen
3359 30 Pfg Aufdruck-GSK bedarfsgebraucht mit nicht so häufigem Stempel FÜRSTENAU (KR. ELBING) 12.1.21 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7 [ 20,—
3360 30 Pfg Aufdruck - Antwort - GSK bedarfsgebraucht aus ZOPPOT 14.3.21 nach Hannover, kleine Spuren, signiert Kniep BPP . . . . . . . . . . . P9A [ 20,—
3361 15 Pfg Germania - GSK bedarfsgebraucht aus OLIVA 2.5.20 nach Charlottenburg, Mittelburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP116 [ 20,—
3362 10 Pfg Sonder-GSK “Hevelius” gebraucht mit Maschinen-Stempel “DANZIG 5 - Danzig dein Reiseziel” ohne Text. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P48/02 [ 20,—

Danzig Besonderheiten
3363 KAUTIONS-Empfangsschein über 200 Mark für das Dienstverhältnis eines “Posthilfsboten” aus 1896, gefaltet u. oben leicht beschnitten . . Gebot
3364 1940, 25 Pfg Aufdruckmarke D. Reich auf Auslandsbrief aus DANZIG OLIVA 27.2. nach Radom mit L1 “Zensiert”, ohne Absendervermerk, ver-

mutlich aus dem Lager Stutthof! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

3365P 5 Pfg bis 5 Mk mit Aufdruck, kompletter gestempelter Kabinettsatz, signiert Infla Berlin (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15B ## 120,—
3366P 5 Pfg bis 5 Mk mit Aufdruck, bis auf 3 Mk und 4 Mk kompletter gestempelter Pracht-Viererblocksatz (40 Pfg auf Briefstück), alle signiert Infla

Berlin, wird in dieser Form kaum einmal angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex1/15(4) ## 200,—

3367P 10 Pfg Germania karminrot mit Aufdruck, gestempeltes Prachtstück mit minimalen Eckbug, bestens signiert Kniep BPP und Infla Berlin, 190,- 2a ## 50,—
3368P 10 Pfg karminrot mit Aufdruck, senkrechter, gestempelter 3er-Streifen in Kabinetterhaltung, Fotoattest Soecknick BPP: “...echt und einwand-

frei...seltene Einheit!”, Mi. 540,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a(3) ## 250,—

3369 40 Pfg Germania mit Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, durch Verschnitt mit Teil der Bogeninschrift von oben. . . . . . . . . 6  ** 20,—
3370 1 Mk mit Aufdruck als Einzelfrankatur auf unterfrankiertem Eilboten - Ortbrief aus DANZIG 8.1.21, signiert Infla Berlin - augenscheinlich reiner

Bedarf ohne Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 [ 25,—

3371P 1 Mk mit Aufdruck und Plattenfehler “rechte Rosette links beschädigt”, gestempeltes Kabinettstück, signiert Kniep BPP und Infla Berlin . . . 8III ## 70,—
3372P 2 Mk mit Aufdruck und Plattenfehler “kleiner waagerechter Strich im E von zweitem Einig” in Mischfrankatur mit 2x 50 Pfg (rückseitig) auf Pa-

ketkarte aus DANZIG 23.8.21 nach Neuteich, Markwert entwertet mit Sicherungsstempel in Sternform, Paketkarte mit Randmängel, sonst fei-
ner Bedarf, signiert Infla Berlin - nicht häufiger Plattenfehler auf Bedarfspost! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11II,80(2) [ 250,—

3373P 2 Mk blau mit Doppeldruck, ungebraucht ohne Gummi, kleiner Eckzahnbug, sonst bildseitig feines Prachtstück, gepr. Kniep BPP, MI. 450,—. . 11aDD  (*) 100,—
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3331 FREISTEMPEL: Fa. AWOCO mit Wertrahmen Freie Stadt Danzig auf Bedarfsbrief nach Schweden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3332 FREISTEMPEL: Fa. Danziger Werft mit Wertrahmen Freie Stadt Danzig auf Bedarfsbrief nach Polen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3333 FREISTEMPEL: Fa. F.G. Reinold mit Wertrahmen Freie Stadt Danzig auf Bedarfs-Drucksache nach Schweden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3334 FREISTEMPEL: Fa. Ferdinand Prowe mit Wertrahmen Freie Stadt Danzig auf Bedarf-Drucksache nach Flensburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3335 LANGENAU FREIE STADT DANZIG, Tagesstempel auf Drucksachenumschlag mit 3 Pfg Staatswappen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3336 DANZIG 5c, Abstempelung 5.12.1919, klar a. 2 RM, (Marke ein Zahn 1/2) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 95BII # 10,—
3337 TIEGENHOF 15.12.20 ohne Stundenzahl, voll, gerade und zentrisch auf 10 M. auf 7 1/2 Pf. Luxus, gepr. Infla (Wolff Nr. 4.1) . . . . . . . . . . . 31I ] 20,—
3338 1939, Maschinenstempel “Gibt auf deinen Briefsendungen...” aus DANZIG 5 30.9. (mit 6-strahligem Schwert) auf Brief, dazu Postkarte vom

gleichen Tag mit Stempelkopf ohne Werbeeinsatz! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

3339 1941, Maschinenstempel “....NS- Frauenschaft- Deutsches Frauenwerk” aus DANZIG 5 10.5. auf bedarfsgebrauchter AK mit 6 Pfg
Hindenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

3340 1943, Maschinen-Stempel “Nahrung ist Waffe” aus DANZIG 5 b 11.11. auf Brief mit 12 Pfg Hitler (eckrund) nach Kiel, klarer Abschlag!. . . [ 40,—
3341 1943, Maschinenstempel “ALTSTOFF ist ROHSTOFF...” aus ZOPPOT 1.10. (nach Handbuch Letzttag!) auf 6 Pfg GSK, bedarfsgebraucht mit

kleinem Einriss, Stempelabschlag klar! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Korkstempel Danzig
3342P DANZIG-LANGFUHR, Wertpaketkarte mit Mi.-Nr. 29 I und 2x 18 nach Berlin mit rückseitigem Lagerungsgebühren-Stempel, Markwert mit hsl.

Entwertung in Sternform, die beiden anderen Marken mit Tagesstempel DANZIG-LANGFUHR z 24.11.20, Paketkarte unten mit 3 Haftstellen,
sonst feiner Bedarf, signiert Infla Berlin/Schüler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29I,18(2) [ 150,—

3343P NEUTEICH, Paketkarte mit Einzelfrankatur Mi.-Nr. 29 I nach Danzig, Marke entwertet mit Sicherungsstempel in Sternform (sechsstrahlig) und
beigesetztem Tagesstempel NEUTEICH (WESTPR) 12.8.21, signiert Infla Berlin/Schüler BPP, Paketkarte mit Bugspur, sonst feines Stück! . .

29I [ 100,—

Danzig Feldpost
3344 1940, 30 Pfg Aufdruckausgabe als Einschreiben-Gebühr auf sonst portofreiem Feldpostbrief aus DANZIG-LANGFUHR 26.2. mit Briefstempel

nach Köln, Ak.-Stempel aus dem Fliegerhorst Ostheim, verklebter Einriss um die Marke, sonst feiner Bedarf - sehr seltene Verwendung! . .
DR725 [ 80,—

3345 FELDPOST I 04.4.41, klar auf sehr schönem Feldpostbrief mit Truppenstempel “Einheit 26581" und vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
3346 FELDPOST I 31.3.40, klar auf Feldpostbrief mit hsl. Absenderangabe “Feldpostnummer 19336B”, Umschlag oben etwas verkürzt, sonst

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

3347 15 Pfennig braunlila Ganzsachenkarte Germania als Vorläuferpostkarte vom 28.04.1920 von Danzig in die Schweiz gelaufen. Reiner Bedarf.
Recht selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P116 [ 40,—

3348 Kabinett-Bedarfs-GSK 15 Pfg. braunlila mit Zusatzfrankatur DR Nr. 108 nach Karlsruhe von Danzig 5/ 24.5.20  (30,-). . . . . . . . . . . . . . . . VP116  GSK 20,—
3349 Kabinett-Bedarfs-GSK 15 Pfg. braunlila von Danzig 5 / 20.3.20 nach Mannheim. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP116  GSK 20,—
3350 80 Pfg. u. 4mal 40 Pfg. Germania a. Paketkartenabschnitt, klar gest. “Danzig 1-o” (Wolff 077.B), gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V90,93IIb ] 20,—
3351 7 1/2 Pfg Germania dunkelrötlochorange im gestempelten Viererblock mit Stempel DANZIG 13.7.20, signiert Infla Berlin und Socknick BPP -

als Einheit aus der Mitläuferzeit sicherlich nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M99b(4) ## 70,—

3352 10 Pfg Nationalversammlung, 3x auf Briefvorderseite mit Nr. 2 aus DANZIG-LANGFUHR 10.7.20, 1 Wert Mängel, als Mitläufer-Briefstück ca.
120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M107(3) ] 25,—

3353 10 Pfg Germania im waagerechten Paar auf Brief aus DANZIG 15.4.20 nach Ottendorf, signiert Infla Berlin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . V86IIa(2) [ 20,—
3354 20 Pfg Germania auf Pracht-Brief aus DANZIG 28.1.20 nach Berlin, signiert Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M87IId [ 20,—
3355 80 Pfg Germania in Mischfrankatur mit 10 Pfg Germania mit Aufdruck auf portogerechtem Nachnahme - Drucksachen - Streifband aus

DANZIG 26.6.20 nach Drebkau, Ak.-Stempel, Rand- und Faltspuren, signiert Infla Berlin und Jäschke-L. BPP, interessante Verwendung auf
recht seltener Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M93IIb,2 [ 100,—

3356 75 Pfg, 15 Pfg und 2x 20 Pfg Germania auf Zustellungsurkunde im Ortsverkehr aus DANZIG 5 16.6.20, dekorative und nicht häufige Portostu-
fe zur Mitläuferzeit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M104,101,87(2
) [

100,—

Danzig Luftpost
3357P 1936, roter L3 “Flugbeförderung unterblieben Postamt 4 Danzig (Bhf)” auf Luftpostbrief mit bunter Frankatur aus DANZIG 5 LUFTPOST

30.1.36 nach Halle, Ak.-Stempel vom 1.2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Danzig Zeppelinpost
3358P 1931, Polarfahrt, Aufgabe Friedrichshafen bis Malygin, Brief mit MiF Paar der Nr. 206 und allen Stempeln nach Lorch, rückseitig fehlt ein Teil

der Verschlussklappe, sonst feiner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
119F [ 340,—

Danzig-Ganzsachen
3359 30 Pfg Aufdruck-GSK bedarfsgebraucht mit nicht so häufigem Stempel FÜRSTENAU (KR. ELBING) 12.1.21 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7 [ 20,—
3360 30 Pfg Aufdruck - Antwort - GSK bedarfsgebraucht aus ZOPPOT 14.3.21 nach Hannover, kleine Spuren, signiert Kniep BPP . . . . . . . . . . . P9A [ 20,—
3361 15 Pfg Germania - GSK bedarfsgebraucht aus OLIVA 2.5.20 nach Charlottenburg, Mittelburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP116 [ 20,—
3362 10 Pfg Sonder-GSK “Hevelius” gebraucht mit Maschinen-Stempel “DANZIG 5 - Danzig dein Reiseziel” ohne Text. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P48/02 [ 20,—

Danzig Besonderheiten
3363 KAUTIONS-Empfangsschein über 200 Mark für das Dienstverhältnis eines “Posthilfsboten” aus 1896, gefaltet u. oben leicht beschnitten . . Gebot
3364 1940, 25 Pfg Aufdruckmarke D. Reich auf Auslandsbrief aus DANZIG OLIVA 27.2. nach Radom mit L1 “Zensiert”, ohne Absendervermerk, ver-

mutlich aus dem Lager Stutthof! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

3365P 5 Pfg bis 5 Mk mit Aufdruck, kompletter gestempelter Kabinettsatz, signiert Infla Berlin (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15B ## 120,—
3366P 5 Pfg bis 5 Mk mit Aufdruck, bis auf 3 Mk und 4 Mk kompletter gestempelter Pracht-Viererblocksatz (40 Pfg auf Briefstück), alle signiert Infla

Berlin, wird in dieser Form kaum einmal angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex1/15(4) ## 200,—

3367P 10 Pfg Germania karminrot mit Aufdruck, gestempeltes Prachtstück mit minimalen Eckbug, bestens signiert Kniep BPP und Infla Berlin, 190,- 2a ## 50,—
3368P 10 Pfg karminrot mit Aufdruck, senkrechter, gestempelter 3er-Streifen in Kabinetterhaltung, Fotoattest Soecknick BPP: “...echt und einwand-

frei...seltene Einheit!”, Mi. 540,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a(3) ## 250,—

3369 40 Pfg Germania mit Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, durch Verschnitt mit Teil der Bogeninschrift von oben. . . . . . . . . 6  ** 20,—
3370 1 Mk mit Aufdruck als Einzelfrankatur auf unterfrankiertem Eilboten - Ortbrief aus DANZIG 8.1.21, signiert Infla Berlin - augenscheinlich reiner

Bedarf ohne Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 [ 25,—

3371P 1 Mk mit Aufdruck und Plattenfehler “rechte Rosette links beschädigt”, gestempeltes Kabinettstück, signiert Kniep BPP und Infla Berlin . . . 8III ## 70,—
3372P 2 Mk mit Aufdruck und Plattenfehler “kleiner waagerechter Strich im E von zweitem Einig” in Mischfrankatur mit 2x 50 Pfg (rückseitig) auf Pa-

ketkarte aus DANZIG 23.8.21 nach Neuteich, Markwert entwertet mit Sicherungsstempel in Sternform, Paketkarte mit Randmängel, sonst fei-
ner Bedarf, signiert Infla Berlin - nicht häufiger Plattenfehler auf Bedarfspost! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11II,80(2) [ 250,—

3373P 2 Mk blau mit Doppeldruck, ungebraucht ohne Gummi, kleiner Eckzahnbug, sonst bildseitig feines Prachtstück, gepr. Kniep BPP, MI. 450,—. . 11aDD  (*) 100,—
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3374 2 Mk dunkelkobaltblau mit Aufdruck im senkrechten Paar aus der linken unteren Bogenecke mit beschnittener HAN “H 3374.20", gestempelt,
Pracht, signiert Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11b(2)HAN
##

50,—

3375 2.50 Mk rosakarmin mit Aufdruck auf Faltblatt mit 10 weiteren Werten und Gefälligkeitsstempel, gepr. Soecknick BPP . . . . . . . . . . . . . . . 11c,u.a. ] 60,—
3376FP 2,50 Mk bräunlichlila mit Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück, doppelt signiert Kniep BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12c ## 300,—
3377 3 Mark violettschwarz tadellos auf Briefstück, gepr. Infla (130,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a ] 45,—
3378 5 Mk. a. ] mit HAN 3376.20, Eckrandstück angeschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15B ] 20,—
3379 5 Mk Aufdruckausgabe auf überfrankiertem Einschreiben-Brief aus DANZIG 1.6.21 mit Devisenzensur-Verschlusszettel nach Leipzig,

Ak.-Stempel, signiert Erdwin BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15B [ 25,—

3380P 5 auf 30 Pf. mit PF “unterer Fuß des ersten e in Deutsches verbogen”, rechte untere Marke aus Eckrandviererblock, gestempelt, Fotobefund
Tworek BPP: “echt, einwandfrei, zeitgerechte Abstempelung nicht nachweisbar.” Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16II ] 170,—

3381 60 auf 30 Pfg Germania mit doppeltem Aufdruck (1x schwächer), gestempeltes Prachtstück mit Gefälligkeitstempel, signiert. . . . . . . . . . . 19DDI # 20,—
3382P 60 auf 30 Pfg Germania mit Doppelaufdruck (einmal schwächer) auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Kniep BPP (200,-) . . . . . 19DDII ] 50,—
3383 5 Pfg Germania mit Aufdruck, gestempelter Pracht-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . 21(4)OR ## 20,—
3384 25 Pfg Germania mit Aufdruckfehler II, gestempeltes Kabinettstück mit Gefälligkeitsentwertung, signiert Oechsner BPP, Mi. 50,- . . . . . . . . 24II # 20,—
3385 2 Mk auf 35 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach oben und 10 auf 20 Pfg Germania auf portogerechtem Einschreiben - Eilboten -

Brief aus DANZIG 4 9.10.20 nach Spandau, Ak.-Stempel, signiert Infla Berlin - feiner Bedarfsbrief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28I,17 [ 20,—

3386 2 Mk auf 35 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach oben in Mischfrankatur mit 2x 5 Pfg Germania-Aufdruck auf Eilboten-Einschrei-
ben-Brief aus DANZIG 4 24.9.20 nach Hamburg, Ak.-Stempel, Randspuren, signiert Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28I,21(2) [ 20,—

3387FP 2 Mk auf 35 Pfg Germania mit Netzunterdruck “Spitzen nach unten”, gestempeltes Prachtstück mit Korkstempelentwertung, gepr. Infla Berlin,
Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28II ## 300,—

3388FP 2 Mark auf 35 Pf. mit hellgrüngrauem Netzunterdruck, Spitzen nach unten, oo auf ], Attest Gruber BPP “echt und einwandfreier Qualität”, Mi.
900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28II ] 275,—

3389 3 Mk auf 7 1/2  Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach oben, gestempelter Kabinett-6er-Block, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . 29I(6) ## 20,—
3390 5 Mk auf 2 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach oben, gestempelter Kabinett-6er-Block, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . 30I(6) ## 25,—
3391 5 Mk auf /2 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach oben, gestempelter Kabinett-Viererblock-Block, dabei rechte untere Marke mit

Plattefehler III, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30IPFIII,30I(3)
##

20,—

3392 3 Pfg kleiner Innendienst, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 ## 25,—
3393FP 3 Pfg “kleiner Innendienst” mit schwarzem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück dieses nicht häufigem Probedruckes, gepr. Kniep BPP (Mi.

500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34P  * 180,—

3394FP 7 1/2 Pf. Kleiner Innendienst mit Probeaufdruck in grün, tadellos ungebraucht, gepr. Kniep, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35P3  * 200,—
3395P 80 Pfg kleiner Innendienst aus der linken oberen Bogenecke mit Walzenoberrand (links etwas beschnitten), gestempeltes Prachtstück, signiert

Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40OR ## 100,—

3396P 80 Pfg kleiner Innendienst, waagerechtes Kabinettpaar mit Walzenoberrand, sauber gestempelt, gepr. Infla Berlin, im Katalog ohne Bewertung! 40W(2) ## 150,—
3397FP 1 Mk bis 10 Mk Aufdruckausgabe auf Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach unten, kompletter gestempelter Kabinettsatz,

signiert Infla Berlin und meist noch BPP signiert- schöner Satz! (900,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41/46 II ## 350,—

3398 20 Pfg Germania mit Aufdruck im gestempelten Pracht-Viererblock aus der linken oberen Bogenecke, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . 41II(4)OR ## 20,—
3399 1 Mk auf 30 Pfg mit Spitzen nach oben, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin und Oechsner BPP (90,-) . . . . . . . . . . . . . . 41I ## 30,—
3400 1 Mk. auf 30 Pf. Type I auf Postabschnitt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I PA ## 35,—
3401P 1 Mk auf 30 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach unten, Einzelfrankatur auf Zustellungsurkunde-Briefhülle aus DANZIG 11.12.20,

Marke oben links eckrund, dafür mit Klischeenagel neben rechtem Stern, gepr. Infla Berlin, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41II [ 100,—

3402P 1 1/4 Mk auf 3 Pfg Germania mit doppeltem Netzunterdruck “Spitzen nach unten”, ungebrauchtes Kabinettstück mit Kurzbefund Oechsner
BPP: “...in einwandfreier Qualität!” (Mi. 250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42II/IV  * 100,—

3403P 2 Mk auf 35 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach oben auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43II ] 140,—
3404FP 2 Mark auf 35 Pf. ohne Netzunterdruck oo, Attest Soecknick BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43III ## 425,—
3405P 5 Mk auf 2 Pfg Germania mit doppeltem Netzunterdruck “Spitzen nach unten”, ungebrauchtes Kabinettstück, Fotobefund Soecknick BPP:

“...einwandfrei!” (Mi. 250,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45II/IV  * 100,—

3406 10 Mark auf 7 1/2 Pf. in Type II tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46II ## 45,—
3407 10 Mk auf 7 1/2 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach oben, ungebrauchter Kabinett-Viererblock mit Oberrand, dabei auf Bogenfeld

20 mit Aufdruckfehler “Balken links der Mitte schräg durchbrochen”, Marke mit Klischeebruch und 2 weitere Werte in postfrischer Erhaltung,
entsprechender Fotobefund Soecknick BPP, schöne Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46IPFVIII,46I(3)
**/*

80,—

3408 1920 Flugpostausgabe (I), kpl. rundgestempelter Satz, je tiefst gepr. Infla Berlin “D”, Mi. 45,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50/52 ## 15,—
3409 1920 Flugpostausgabe (I), kpl. Satz je auf kl. Briefstück mit zentr. Entwertung “ZOPPOT *c* 11.11.20", alle Werte tief gepr. Infla Berlin ”D", Mi.

45,—+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50/52 ] 20,—

3410 60 auf 40 Pfg Flugpost als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief über 20 gr. aus DANZIG 5.11.20 nach Königsberg, signiert Infla Berlin, feine
EF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51 [ 80,—

3411 60 auf 40 Pfg Flugpost, ungebrauchter Kabinett-6er-Block, beide linken Marken mit Aufdruckfehler “Streben bzw. Tragfläche teilweise gebro-
chen, Kurzbefund Soecknick BPP: ”...einwandfrei!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51(6)  * 30,—

3412 60 Pfg Flugpostmarke mit Aufdruckfehler “Flugzeugstreben links zerbrochen”, gestempeltes Kabinettstück mit Gefälligkeitsentwertung, si-
gniert Oechsner BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51I # 20,—

3413P 60 auf 40 Pfg Flugpost mit Plattenfehler II auf Pracht-Briefstück, signiert Gruber BPP und Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51II ] 70,—
3414 Kogge-Ausgabe, kompletter gestempeltes Prachtsatz, signiert Infla Berlin, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/62 ## 35,—
3415P 25 Pfg Kogge mit Mittelstück in der Farbe lila, postfrischer Kabinett-Probedruck, signiert Schüler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55P1  ** 100,—
3416 1 Mk Kogge mit portogerechter Zusatzfrankatur (1 Wert nicht abgestempelt) auf Einschreiben-Auslandsbrief aus DANZIG 11.4.20 nach Pütt-

lingen, Saarland, Ak.-Stempel, Spuren, signiert Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58,u.a. [ 20,—

3417 1 Mk Staatswappen mit Plattenfehler “linker Bogen des g von Danzig fehlt”, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin, Mi. 100,- . . . 83I ## 40,—
3418 1 Mk Staatswappen mit Plattenfehler “D von Danzig unten offen”, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin, Mi. 100,- . . . . . . . . . . 83II ## 40,—
3419 1 Mk Staatswappen mit Plattenfehler “linker Schenkel des n in Danzig gebrochen”, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin, Mi. 100,- 83III ## 40,—
3420 1 M. mit Abart “linker Schenkel des n in Danzig gebrochen” mit Zusatz Mi.-Nr. 103 (2), 105, 106 und 109 auf Nachnahme-Wertbrief (Wert

2547 M) über 24 Gramm nach Meiningen mit Ank.-Stpl. und rotem Gewichtangabestempel sowie Zensur L 2 von Berlin, die Abart wertet gest.
schon 130,- Euro, auf Brief im Michel unbekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

83III [ 120,—

3421 1 Mk Staatswappen mit Plattenfehler “n im Danzig oben gebrochen”, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin (100,- + ) . . . . . . . . 83IV ## 40,—
3422 3 Mark mit Wz. X sauber ungebraucht, sign., Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86X  * 30,—
3423P 3 Mark mit stehendem Wz. tadellos gestempelt, gepr. Hochkeppler, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86X # 85,—
3424P 3 M. Wappen mit stehendem WZ und ohne Rosettenunterdruck, ungebr., sign. Borek, Fotokurzbefund Tworek BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . 86x  * 30,—
3425 5 Mk bis 20 Mk Staatswappen mit Wz. 2 X, kompletter gestempelter Prachtsatz, 20 Mk mit Sicherungsentwertung, signiert Infla Berlin (110,-). 87/89 X ## 45,—
3426 10 u. 20 Mk Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, Wz. 2 Y, je tadellos ungebraucht u. sign. Dr. Oechsner BPP (160,-) . . . . . . . . . . . . . 88/89YF  * 70,—
3427P 20 Mk Staatswappen, Probedruck schwarz/rot auf Papier ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück mit Fotobefund Oechsner BPP:

“...einwandfrei erhalten!” (Mi. 300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
88P4  ** 100,—

3428P 10 Mk Staatswappen mit Wz. 2X, Probedruck in schwarz/rot, postfrisch mit kleinen Altersflecken und kleinen Durchstichfehler oben, sonst fei-
nes Prachtstück, Fotobefund Soecknick BPP, MI. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

88XP3  ** 80,—
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3374 2 Mk dunkelkobaltblau mit Aufdruck im senkrechten Paar aus der linken unteren Bogenecke mit beschnittener HAN “H 3374.20", gestempelt,
Pracht, signiert Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11b(2)HAN
##

50,—

3375 2.50 Mk rosakarmin mit Aufdruck auf Faltblatt mit 10 weiteren Werten und Gefälligkeitsstempel, gepr. Soecknick BPP . . . . . . . . . . . . . . . 11c,u.a. ] 60,—
3376FP 2,50 Mk bräunlichlila mit Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück, doppelt signiert Kniep BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12c ## 300,—
3377 3 Mark violettschwarz tadellos auf Briefstück, gepr. Infla (130,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a ] 45,—
3378 5 Mk. a. ] mit HAN 3376.20, Eckrandstück angeschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15B ] 20,—
3379 5 Mk Aufdruckausgabe auf überfrankiertem Einschreiben-Brief aus DANZIG 1.6.21 mit Devisenzensur-Verschlusszettel nach Leipzig,

Ak.-Stempel, signiert Erdwin BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15B [ 25,—

3380P 5 auf 30 Pf. mit PF “unterer Fuß des ersten e in Deutsches verbogen”, rechte untere Marke aus Eckrandviererblock, gestempelt, Fotobefund
Tworek BPP: “echt, einwandfrei, zeitgerechte Abstempelung nicht nachweisbar.” Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16II ] 170,—

3381 60 auf 30 Pfg Germania mit doppeltem Aufdruck (1x schwächer), gestempeltes Prachtstück mit Gefälligkeitstempel, signiert. . . . . . . . . . . 19DDI # 20,—
3382P 60 auf 30 Pfg Germania mit Doppelaufdruck (einmal schwächer) auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Kniep BPP (200,-) . . . . . 19DDII ] 50,—
3383 5 Pfg Germania mit Aufdruck, gestempelter Pracht-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . 21(4)OR ## 20,—
3384 25 Pfg Germania mit Aufdruckfehler II, gestempeltes Kabinettstück mit Gefälligkeitsentwertung, signiert Oechsner BPP, Mi. 50,- . . . . . . . . 24II # 20,—
3385 2 Mk auf 35 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach oben und 10 auf 20 Pfg Germania auf portogerechtem Einschreiben - Eilboten -

Brief aus DANZIG 4 9.10.20 nach Spandau, Ak.-Stempel, signiert Infla Berlin - feiner Bedarfsbrief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28I,17 [ 20,—

3386 2 Mk auf 35 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach oben in Mischfrankatur mit 2x 5 Pfg Germania-Aufdruck auf Eilboten-Einschrei-
ben-Brief aus DANZIG 4 24.9.20 nach Hamburg, Ak.-Stempel, Randspuren, signiert Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28I,21(2) [ 20,—

3387FP 2 Mk auf 35 Pfg Germania mit Netzunterdruck “Spitzen nach unten”, gestempeltes Prachtstück mit Korkstempelentwertung, gepr. Infla Berlin,
Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28II ## 300,—

3388FP 2 Mark auf 35 Pf. mit hellgrüngrauem Netzunterdruck, Spitzen nach unten, oo auf ], Attest Gruber BPP “echt und einwandfreier Qualität”, Mi.
900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28II ] 275,—

3389 3 Mk auf 7 1/2  Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach oben, gestempelter Kabinett-6er-Block, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . 29I(6) ## 20,—
3390 5 Mk auf 2 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach oben, gestempelter Kabinett-6er-Block, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . 30I(6) ## 25,—
3391 5 Mk auf /2 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach oben, gestempelter Kabinett-Viererblock-Block, dabei rechte untere Marke mit

Plattefehler III, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30IPFIII,30I(3)
##

20,—

3392 3 Pfg kleiner Innendienst, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 ## 25,—
3393FP 3 Pfg “kleiner Innendienst” mit schwarzem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück dieses nicht häufigem Probedruckes, gepr. Kniep BPP (Mi.

500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34P  * 180,—

3394FP 7 1/2 Pf. Kleiner Innendienst mit Probeaufdruck in grün, tadellos ungebraucht, gepr. Kniep, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35P3  * 200,—
3395P 80 Pfg kleiner Innendienst aus der linken oberen Bogenecke mit Walzenoberrand (links etwas beschnitten), gestempeltes Prachtstück, signiert

Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40OR ## 100,—

3396P 80 Pfg kleiner Innendienst, waagerechtes Kabinettpaar mit Walzenoberrand, sauber gestempelt, gepr. Infla Berlin, im Katalog ohne Bewertung! 40W(2) ## 150,—
3397FP 1 Mk bis 10 Mk Aufdruckausgabe auf Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach unten, kompletter gestempelter Kabinettsatz,

signiert Infla Berlin und meist noch BPP signiert- schöner Satz! (900,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41/46 II ## 350,—

3398 20 Pfg Germania mit Aufdruck im gestempelten Pracht-Viererblock aus der linken oberen Bogenecke, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . 41II(4)OR ## 20,—
3399 1 Mk auf 30 Pfg mit Spitzen nach oben, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin und Oechsner BPP (90,-) . . . . . . . . . . . . . . 41I ## 30,—
3400 1 Mk. auf 30 Pf. Type I auf Postabschnitt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I PA ## 35,—
3401P 1 Mk auf 30 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach unten, Einzelfrankatur auf Zustellungsurkunde-Briefhülle aus DANZIG 11.12.20,

Marke oben links eckrund, dafür mit Klischeenagel neben rechtem Stern, gepr. Infla Berlin, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41II [ 100,—

3402P 1 1/4 Mk auf 3 Pfg Germania mit doppeltem Netzunterdruck “Spitzen nach unten”, ungebrauchtes Kabinettstück mit Kurzbefund Oechsner
BPP: “...in einwandfreier Qualität!” (Mi. 250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42II/IV  * 100,—

3403P 2 Mk auf 35 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach oben auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43II ] 140,—
3404FP 2 Mark auf 35 Pf. ohne Netzunterdruck oo, Attest Soecknick BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43III ## 425,—
3405P 5 Mk auf 2 Pfg Germania mit doppeltem Netzunterdruck “Spitzen nach unten”, ungebrauchtes Kabinettstück, Fotobefund Soecknick BPP:

“...einwandfrei!” (Mi. 250,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45II/IV  * 100,—

3406 10 Mark auf 7 1/2 Pf. in Type II tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46II ## 45,—
3407 10 Mk auf 7 1/2 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach oben, ungebrauchter Kabinett-Viererblock mit Oberrand, dabei auf Bogenfeld

20 mit Aufdruckfehler “Balken links der Mitte schräg durchbrochen”, Marke mit Klischeebruch und 2 weitere Werte in postfrischer Erhaltung,
entsprechender Fotobefund Soecknick BPP, schöne Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46IPFVIII,46I(3)
**/*

80,—

3408 1920 Flugpostausgabe (I), kpl. rundgestempelter Satz, je tiefst gepr. Infla Berlin “D”, Mi. 45,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50/52 ## 15,—
3409 1920 Flugpostausgabe (I), kpl. Satz je auf kl. Briefstück mit zentr. Entwertung “ZOPPOT *c* 11.11.20", alle Werte tief gepr. Infla Berlin ”D", Mi.

45,—+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50/52 ] 20,—

3410 60 auf 40 Pfg Flugpost als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief über 20 gr. aus DANZIG 5.11.20 nach Königsberg, signiert Infla Berlin, feine
EF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51 [ 80,—

3411 60 auf 40 Pfg Flugpost, ungebrauchter Kabinett-6er-Block, beide linken Marken mit Aufdruckfehler “Streben bzw. Tragfläche teilweise gebro-
chen, Kurzbefund Soecknick BPP: ”...einwandfrei!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51(6)  * 30,—

3412 60 Pfg Flugpostmarke mit Aufdruckfehler “Flugzeugstreben links zerbrochen”, gestempeltes Kabinettstück mit Gefälligkeitsentwertung, si-
gniert Oechsner BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51I # 20,—

3413P 60 auf 40 Pfg Flugpost mit Plattenfehler II auf Pracht-Briefstück, signiert Gruber BPP und Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51II ] 70,—
3414 Kogge-Ausgabe, kompletter gestempeltes Prachtsatz, signiert Infla Berlin, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/62 ## 35,—
3415P 25 Pfg Kogge mit Mittelstück in der Farbe lila, postfrischer Kabinett-Probedruck, signiert Schüler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55P1  ** 100,—
3416 1 Mk Kogge mit portogerechter Zusatzfrankatur (1 Wert nicht abgestempelt) auf Einschreiben-Auslandsbrief aus DANZIG 11.4.20 nach Pütt-

lingen, Saarland, Ak.-Stempel, Spuren, signiert Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58,u.a. [ 20,—

3417 1 Mk Staatswappen mit Plattenfehler “linker Bogen des g von Danzig fehlt”, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin, Mi. 100,- . . . 83I ## 40,—
3418 1 Mk Staatswappen mit Plattenfehler “D von Danzig unten offen”, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin, Mi. 100,- . . . . . . . . . . 83II ## 40,—
3419 1 Mk Staatswappen mit Plattenfehler “linker Schenkel des n in Danzig gebrochen”, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin, Mi. 100,- 83III ## 40,—
3420 1 M. mit Abart “linker Schenkel des n in Danzig gebrochen” mit Zusatz Mi.-Nr. 103 (2), 105, 106 und 109 auf Nachnahme-Wertbrief (Wert

2547 M) über 24 Gramm nach Meiningen mit Ank.-Stpl. und rotem Gewichtangabestempel sowie Zensur L 2 von Berlin, die Abart wertet gest.
schon 130,- Euro, auf Brief im Michel unbekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

83III [ 120,—

3421 1 Mk Staatswappen mit Plattenfehler “n im Danzig oben gebrochen”, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin (100,- + ) . . . . . . . . 83IV ## 40,—
3422 3 Mark mit Wz. X sauber ungebraucht, sign., Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86X  * 30,—
3423P 3 Mark mit stehendem Wz. tadellos gestempelt, gepr. Hochkeppler, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86X # 85,—
3424P 3 M. Wappen mit stehendem WZ und ohne Rosettenunterdruck, ungebr., sign. Borek, Fotokurzbefund Tworek BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . 86x  * 30,—
3425 5 Mk bis 20 Mk Staatswappen mit Wz. 2 X, kompletter gestempelter Prachtsatz, 20 Mk mit Sicherungsentwertung, signiert Infla Berlin (110,-). 87/89 X ## 45,—
3426 10 u. 20 Mk Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, Wz. 2 Y, je tadellos ungebraucht u. sign. Dr. Oechsner BPP (160,-) . . . . . . . . . . . . . 88/89YF  * 70,—
3427P 20 Mk Staatswappen, Probedruck schwarz/rot auf Papier ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück mit Fotobefund Oechsner BPP:

“...einwandfrei erhalten!” (Mi. 300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
88P4  ** 100,—

3428P 10 Mk Staatswappen mit Wz. 2X, Probedruck in schwarz/rot, postfrisch mit kleinen Altersflecken und kleinen Durchstichfehler oben, sonst fei-
nes Prachtstück, Fotobefund Soecknick BPP, MI. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

88XP3  ** 80,—
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3429 20 Mark rot/schwarz tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89X ## 45,—
3430P 30 Pfg und 60 Pfg Tuberkulose-Woche mit zeitgerechter Entwertung, 2 gestempelte Kabinettstücke, Kurzbefund Oechsner BPP: “...einwand-

frei!”. Unterbewertete Ausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90,92 ## 130,—

3431P 60 Pfg Tuberkulose-Woche, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin und Oechsner BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91 ## 75,—
3432P 1,20 Mk Tuberkulose-Woche, sauber gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Tworek BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . 92 ## 70,—
3433P 1,20 Mk und 60 Pfg Tuberkulose-Woche, 2 gestempelte Kabinettstücke, signiert Infla Berlin, dabei 60 Pfg aus Bogenecke! Mi. 280,- . . . . 92,91 ## 120,—
3434 2 Mk Staatswappen ungezähnt und ohne Unterdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96FU  * 40,—
3435 2 Mk Staatswappen mit Plattenfehler “linke Wertziffer 2 beschädigt”, gestempeltes Kabinettstück mit rauher Zähnung, signiert Infla Berlin, Mi.

100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96II ## 40,—

3436P 50 Mk Staatswappen rot/gold mit Wasserzeichen 1X, gestempeltes Prachtstück mit 2 kurzen Zahnzungen, sonst einwandfrei, signiert Kniep
BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100Xa ## 180,—

3437 50 Mk Staatswappen rot/gold mit Wz. 2X auf Briefstück mit Gefälligkeitsentwertung, signiert Stoye BPP, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Xa ] 45,—
3438P 50 Mk Staatswappen lilarot/gold mit Wasserzeichen 2 Y, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Unterrand und zeitgerechter Entwertung,

Kurzbefund Soecknick BPP: “...echt und einwandfrei!” Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100Xb ## 80,—

3439P 50 Mk Staatswappen rot/gold mit Wasserzeichen 2 Y, gestempeltes Kabinettstück mit Sicherungsstempel, bestens signiert Oechsner BPP und
Infla Berlin, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100Ya ## 80,—

3440P 50 Mk Staatswappen lilarot/gold mit Wz. 2 Y, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Yb ## 85,—
3441P 1,50 Mk Staatswappen mit geklebter Papierbahn unten, ungebrauchtes Kabinettstück (minimale Haftstellen, sonst postfrisch), Fotokurzbe-

fund Soecknick BPP, bisher nicht gelistet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
103Pa  * 70,—

3442 5 Mk. Staatswappen mit Wz. 2 Y, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Soecknick BPP, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108Y # 25,—
3443P 5 Mark grün mit Wasserzeichen Y tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla/Erdwien BPP, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108Y ## 90,—
3444P 5 Mk Staatswappen mit liegendem Wasserzeichen im gestempelten Pracht-Viererblock, signiert Kniep BPP und Infla Berlin, die

Zähnung ist nicht ganz perfekt, Einheiten dieser Marke aus dem Bedarf sind aber sicherlich nie in Luxuserhaltung - ein für diese
Marke schöner Viererblock! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

108Y(4) ## 400,—

3445 6 Mk Posthorn, kompletter postfrischer Bogen, im Oberrand teils etwas angetrennt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109(100)  ** 30,—
3446P 5 Mark Flugpost tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Infla/Oechsner, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116BS ## 110,—
3447 20 Mark Flugpost tadellos auf Briefstück, gepr. Infla/Soecknick, Mi. 35,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118 ] 25,—
3448 250 Mark Großes Staatswappen tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119 ## 40,—
3449P 250 Mk bis 1000 Mk Staatswappen, 3 gestempelte Prachtstücke mit Sicherungsstempel, signiert Infla Berlin und Mi.-Nr. 119 auch bestens si-

gniert Gruber BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
119/21 ## 70,—

3450 500 M. Großes Staatswappen tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Infla, Mi. 38,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120 ## 20,—
3451 5000 Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner (80,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122 ## 30,—
3452 4 Mk Posthorn im kompletten, postfrischen Bogen, Faltspuren, Marken Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123Y(100)  ** 30,—
3453 50 M. Wz. Y ** mit anhängendem Leerfeld! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127Y  ** 25,—
3454 300 Mk (2) und 100 Mk Staatswappen auf Wertbrief aus KALTHOF FREISTADT DANZIG 6.7.23 nach Warmbrunn, Ak.-Stempel und Prü-

fungs-Stempel “....g- Dzg.5", Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
130(2),128 [ 20,—

3455 50+20 Mark und 100+30 Mark Kleinrentnerhilfe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131/32 ## 45,—
3456 Flugpost komplett tadellos auf Briefstücken, gepr. Infla, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133/37 ## 40,—
3457 25 Mk bis 500 Mk Flugpostausgabe, kompletter Kabinettsatz auf Einschreiben-Luftpostbrief aus DANZIG LUFTPOST 11.6 .23 nach Berlin,

Ak.-Stempel, vermutlich ohne Luftpostbeförderung, lose schon 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
133/7 [ 40,—

3458 25 Mk bis 500 Mk Flugpostausgabe, bis auf 100 Mk kompletter Kabinettsatz auf Einschreiben-Luftpostbrief aus DANZIG LUFTPOST 13.7.23
mit allen Stempeln nach Berlin, Mi. 100,- für die Marken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex133/7 [ 40,—

3459 50 M. Flugpost tadellos inflaecht gestempelt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134 ## 40,—
3460P Freimarken komplett tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138/42 ## 100,—
3461P 50 Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139 ## 90,—
3462P 500 Mk Staatswappen mit Wz. 3 X, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: “...einwandfrei!” (Mi. 180,-) . . . . . . . . . . . . 144X  * 60,—
3463P 500 Mk Staatswappen mit Wz. 3 X auf Briefstück mit falschem Stempel, entsprechender Kurzbefund Soecknick BPP  (Mi. 300,-) . . . . . . . 144X ] 50,—
3464P 100 000 auf 20 000 Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla (140,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150 ## 70,—
3465P 100 000 auf 20 000 Mk Staatswappen mit Aufdruckfehler “vierte 0 von links oben offen”, gestempeltes Bedarfsstück (Eckzahnbug und Zäh-

nung siehe Foto!), Kurzbefund Tworek BPP, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150I ## 100,—

3466P 500 000 Mk Staatswappen, ungezähnter Probedruck in schwarz mit Doppeldruck, ungebrauchtes Kabinettstück, Fotobefund Soecknick BPP:
“...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

157PDD  * 80,—

3467P 500 000 Mk Staatswappen, ungezähnter Probedruck mit Doppeldruck in schwarz, ungebrauchtes Kabinettstück, Fotobefund Soecknick BPP:
“...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

157PUDD  * 120,—

3468 40 T auf 200 Mk und 100 T auf 200 Mk orange, jeweils 17x in postfrischer Prachterhaltung, teils in Einheiten, ca. 160,- . . . . . . . . . . . . . 158/59 (17)  ** 35,—
3469 250 T auf 200 Mk orange, 20er-Bogenteil in postfrischer Pracht-Erhaltung, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160(20)  ** 150,—
3470 1 Mio auf 10000 Mk orange, postfrischer 10er-Bogenteil in Prachterhaltung, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 163(10)  ** 30,—
3471 10 Mio auf 1 Mio orange, 50x in 2 Bogenteilen, dabei Plattenfehler II, postfrisch, Pracht, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168(50)  ** 35,—
3472 10 Mill. auf 1 Mill., 4 Stück (1x mit Pl.-Fehler II) in MiF mit Mi.-Nr. 167, 165 (2), 162 und 155 auf portogerechtem Eilboten-Wertbrief (Format

26x19 cm) aus DANZIG 6.10.23 mit allen Stempeln nach Chemnitz, gepr. Infla Berlin, stärkere Randspuren und zum Teil Bugspuren durch die
Frankatur (leider auch durch die 168 II) aber haben Sie schon einmal eine 168II auf Brief gesehen ??? Michel ohne Bewertung (nicht einmal -.-)
! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

168II [ 200,—

3473 500 Mill. auf 10 000 Mk, waagerechtes postfrisches Kabinett-Paar mit Oberrand, 2. Auflage, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175(2)  ** 20,—
3474P 500 000 Mk Flugpostmarke ungezähnt mit Doppeldruck, postfrischer Viererblock mit Oberrand (dort mit Falzspuren), rechtes untere Marke mit

stärkeren Fingerspuren, seltene Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
175DDU(4)  **/* 160,—

3475 500 Mio. gepr. Infla, waag. Paar in Type I und II, Abstempelung 2.11. (nach Währungsreform, nur 2 Tage möglich!) . . . . . . . . . . . . . . . . . 176 ## 30,—
3476 250 000 Mk Flugpostmarke ungezähnt, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177U  * 20,—
3477 Flugpostausgabe 1923, 6 gestempelte Abarten (177U, 2x 180U, 179 F und 2x 180 F I) mit rückdatierten bzw. Falsch-Stempeln, dabei ein

Briefstück, günstige Lückenfüller! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex177U/180FI
#/]

50,—

3478 500 000 Mk Flugpostmarke, kompletter postfrischer Pracht-Bogen, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178(100)  ** 45,—
3479 500 000 Mk. lebhaftrot, ungezähnter ungebr. Wert, Mi.60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178U  * 20,—
3480 500000 M. rot, Wz. X, tadellos ungebr., Mi. 60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178X  * Gebot
3481 2 Mio auf 100 000 Mk Flugpostmarke mit stark verschobenem Aufdruck (2 unten stehend!), postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . 179  ** 20,—
3482 100 000 Mk Flugpostmarke ohne Aufdruck, ungebrauchter Kabinett-Viererblock, 3 Werte postfrisch, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179F(4)  **/* 40,—
3483 2 Mio auf 100 000 Mk Flugpostmarke mit stehendem Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück mit rechtem Rand, Mi. 120,- . . . . . . . 179X  * 40,—
3484P 2 Mio auf 100 000 Mk Flugpostmarke mit stehendem Wasserzeichen, senkrechtes postfrisches Kabinettpaar, unsigniert,Mi. 600,- . . . . . . 179X(2)  ** 200,—
3485 5 Mill. auf 50 000 Mk. lebhaftrotbraun, postfr. 16er-Block aus kpl. linker unterer Bogenecke mit Aufdruckfehler in Feld 73 “5 Mill. auf 10 000

Mk.”, untere Reihe mit waagerechter Vorfaltung, Nadelpunkt trifft optimal die linke untere Zähnungsecke, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . .
180F  ** 70,—

3486 5 Mill. auf 10.000 M Flugpostmarke, tadellos postfr. mit anhängender  ungebr. normalen Marke, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180FI  ** 50,—
3487P 5 Mio auf 50 000 Mk Flugpost mit Wz. 3X, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: “...einwandfrei!” (Mi. 140,-) . . . . . . 180X  * 50,—
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3488P Aufdruckausgabe 1923, kompletter gestempelter Prachtsatz, 5 Gulden mit leichtem Eckzahnbug, sonst feiner Satz, gepr. Infla Berlin, 1100,- . 181/92 ## 300,—
3489 10 Pfg, 20 Pfg, 40 Pfg und 50 Pfg mit Aufdruckfehler “ P von Pfennig ohne Anstrich”, 4 gestempelte Bedarfsstücke, meist Pracht, signiert Infla

Berlin, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex182I/87I
##

50,—

3490 50 Pfg a. 100 Mk, als sehr seltene portorichtige EF auf Drucksachen-R-Brief von ZOPPOT 6.4.26 nach Berlin-Steglitz (Ankstpl), Marke tadel-
los, Kuvert kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

187 [ 85,—

3491 2 G auf 1 Mill. Mk Freimarke, gestempeltes Prachtstück, signiert Kniep BPP und Infla Berlin (75,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 ## 30,—
3492P 3 G Aufdruckausgabe mit Aufdruckfehler “u in Gulden unten offen”, ungebrauchtes Kabinettstück Mi. 130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191II  * 50,—
3493P 5 G auf 1 Mill. Mk, postfrisches Kabinettstück, unsigniert   (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192  ** 50,—
3494P 5 G auf 1 Mill. Aufdruckausgabe, gestempeltes Prachtstück mit üblicher Zähnung (siehe auch Foto!), bestens signiert Stoye BPP und Infla Ber-

lin, seltene Marke! Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
192 ## 250,—

3495P 5 G Aufdruckausgabe mit Plattenfehler “Schrägstrich durch K von Mark”, ungebrauchtes Kabinettstück (Mi. 150,) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192I  * 60,—
3496P 5 Gulden mit Aufdruckfehler “offenes u”, sogen. hohe Marke mit breitem Ausgleichszahn oben, kl. erstellungsbedingte Papierfalte, sonst ta-

dellos postfr. Mi.400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
192II  ** 100,—

3497P 5 G Aufdruckausgabe mit Aufdruckfehler “u in Gulden unten offen”, ungebrauchtes Kabinettstück (Mi. 150,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192II  * 60,—
3498P 5 und 10 Pf. tadellos ** in waagerechten Paaren, sehr selten, da Rollenmarken! Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193/94Dy(2)  ** 150,—
3499P 5 Pfg und 10 Pfg Staatswappen auf weißem Papier mit Rollenzähnung, 2 postfrische Kabinett-Viererblöcke, gepr. Kniep BPP, Kata-

logwert für Paar schon 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
193/94Dx(4)  ** 450,—

3500P 5 Pfg und 10 Pfg Staatswappen auf mattchromgelbem Papier mit Rollenzähnung, 2 postfrische Kabinett-Viererblöcke, Katalogwert für Paare
schon 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

193/94Dy(4)  ** 300,—

3501 10 Pfg Staatswappen mit Rollenzähnung in MiF mit 20 Pfg Flugpost auf Luftpostbrief aus DANZIG 10.5.34 via Berlin nach Magdeburg . . . 194D,203 [ 30,—
3502 40 Pfg und 50 Pfg Freimarke, verschiedene Farben (199 xb, 200xa und 200 yba), 3 gestempelte Kabinettstücke, jeweils gepr. Gruber BPP, Mi.

90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
199xb,200xa,yb
a #

35,—

3503 50 Pfg Staatswappen in der aa-Farbe, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Oechsner BPP, Michel nicht korrekt bewertet! . 200xaa # 30,—
3504 50 Pfg. Wappen unter UV dunkel zinnoberrot; tadellos gestempelt; gepr. Oechsner BPP (Mi. 40,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200yba # 22,—
3505P 10 Pfg Flugpostmarke mit Plattenfehler “viereckiger Ausbruch links am linken Turm”, postfrisches Kabinettstück, gepr. Stoye BPP (Mi. 400,-) . 202I  ** 150,—
3506P 10 Pfg Flugpostmarke mit Plattenfehler “viereckiger Ausdruck links am linken Turm”, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Soeck-

nick BPP: “...einwandfrei!” (Mi. 250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
202I # 90,—

3507P 10 Pfg Flugpostmarke mit Plattenfehler “viereckiger Ausbruch links am linken Turm” auf Kabinett-Briefstück, signiert Oechsner BPP, Mi. 250,- 202I ] 90,—
3508P 10 Pfg Flugpostmarke ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, signiert (Mi. 250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202U  ** 100,—
3509 2 2/2 G Flugpostausgabe, waagerechtes postfrisches Kabinett-Paar, linke Marke mit Abklatsch, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206(2)  ** 50,—
3510P 2 1/2 G. Flugpostmarke im postfrischen Kabinett-6er-Block mit Unterrand, 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206(6)  ** 130,—
3511P 2 1/2 G Flugpostmarke mit rechts oben und unten fehlendem Zahnloch, postfrisches Kabinettstück, signiert Erdwien BPP, Mi. 180,- . . . . . 206III  ** 70,—
3512 2 1/2 G Flugpostmarke mit fehlendem Zahnloch oben und unten, ungebrauchtes Kabinettstück (Mi. 60,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206III  * 20,—
3513 2 1/2 G Flugpostmarke mit Plattenfehler “G von Gulden gebrochen” und fehlendes Zahnloch oben und unten, ungebrauchtes Kabinettstück 206III/III  * 40,—
3514 Flugpostausgabe 1924, kompletter Satz Einschreiben-Luftpost-Brief aus DANZIG 5 LUFTPOST 23.6.24 nach Berlin (ohne Ak.-Stempel). Der 2

1/2 G-Höchstwert mit Plattenfehler “Strich links unten im G” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
206IV,202/5
[

80,—

3515P 3 G Freimarke in MiF mit Nr. 215 und 203 (fehlerhaft) auf Auslands-Wertbrief aus DANZIG 11.7.27 in die Schweiz mit rotem L1 “Dzg. 5 g...”,
Rand- und Faltspuren, seltene Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

209,u.a. [ 80,—

3516 10 G. Ansichten, postfr. (120,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211  ** 45,—
3517 1 G. und 35 Pfg Freimarke auf Auslands-Wertbrief aus DANZIG 6.5.31 mit rotem L1 “Dzg. 5. g.....” in die Schweiz. Umschlag dreiseitig geöff-

net und links etwas beschnitten, eben reiner Bankenbedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
212,215 [ 80,—

3518 15 Pf. mit Plattenfehler I #, nachgezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214I # 24,—
3519 15 Pf. Wappen in Type xI tadellos gestempelt  (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214xI # 40,—
3520 35 Pfg und 25 Pfg Staatswappen auf Luftpost-Brief aus DANZIG LUFTPOST 9.10.33 nach Frankreich, Falt- und Randspuren . . . . . . . . . . 215,197 [ 30,—
3521 Philatelistische Ausstellung, kompletter Satz mit der 25 Pfg dunkelgrauultramarin auf Einschreiben-Luftpost-Brief mit SST vom 9.7.29 und al-

len Stempeln nach Hamburg, signiert Soecknick BPP, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
217/19b [ 50,—

3522 25 Pfg. Neptunbrunnen in Zwischentype a/b, als solche gepr. Kniep BPP, SST auf ] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219a/b ] 36,—
3523 25 (+ 25 Pf) Neptunbrunnen in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219b  ** 50,—
3524 25 Pfg Internationale phil. Ausstellung dunkelgrauultramarin, gestempeltes Kabinettstück mit SST, Kurzbefund Soecknick BPP (Mi. 120,-) . 219b # 40,—
3525 5 Pfg. bis 1 G. 10 Jahre Freie Stadt Danzig komplett tadellos ungebraucht, gepr. Stoye BPP Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220/30  * 75,—
3526P 35 Pf. Jubiläumsausgabe tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226  ** 55,—
3527P 35 Pf. grauultramarin tadellos gestempelt, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226 # 45,—
3528P Luposta, kompletter Satz mit Zusatfrankatur auf Einschreiben-Zeppelinbrief mit allen Stempeln nach Lübeck, Sieger Nr. 170 B, Spuren und

zum Teil etwas stockig in der Zähnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
231/35,u.a.
[

40,—

3529 25+25 (Pfg) auf 5 G Luposta im postfrischen Kabinett-Viererblock, 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234(4)  ** 60,—
3530P 5+5 bis 15+5 Pf. Winterhilfswerk komplett tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237/39  ** 70,—
3531P 5 Pfg bis 15 Pfg WHW, kompletter gestempelter Kabinettsatz, signiert Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237/39 # 50,—
3532P 5 Pfg. bist 15 Pfg. WHW 3 Werte komplett vom Oberrand tadellos postfrisch, gepr. Kniep, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237/39 OR  ** 100,—
3533 6 auf 7 Pf. mit HAN 433 tadellos **, Mi. 30,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240HAN  ** 15,—
3534 8 auf 7 Pf. mit HAN 433 tadellos **, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241HAN  ** 20,—
3535 30 auf 35 Pfg. hellviolettultramarin, waagerechtes Paar mit Oberrand, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242aOR(2)  ** 30,—
3536 Staatswappen, beide Werte einwandfrei postfrisch. Mi.75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243/44  ** 20,—
3537P 30 Pfg Staatswappen im senkrechten Paar auf sonst portofreiem “Frei durch Ablösung”-Brief per Eilboten-Luftpost aus DANZIG LUFTPOST

12.12.36 nach Osnabrück. Durch das Öffnen rechts mittels Schere ist ein Wert etwas angeschnitten, sonst feiner Bedarf. Extrem seltene Por-
tostufen-Kombination mit einer MEF dargestellt, in dieser Form dürfte es nur wenige Belege geben!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

247(2) [ 200,—

3538 70 Pfg. dunkelgelbgrün/zinnoberrot, kpl. postfr. Viererblock aus linker oberer Bogenecke, tadellos, Mi. 52,—+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 249(4)  ** 20,—
3539 15 Pfg Luftpost, portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachen-Streifband aus DANZIG 5.8.38 nach Frankfurt, unten etwas fleckig, recht sel-

tene Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
252 [ 40,—

3540 50 Pfg Daposta-Blockausgabe, jeweils in der a-Farbe auf 2 Einschreiben-Luftpost-Auslands-FDC’s mit Zusatzfrankatur und entsprechendem
ESST DAPOSTA 1937 DANZIG LUFTPOST 6.6. nach Schweden, leichte Randspuren, nicht so häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1a/2a FDC
[

100,—

3541 Daposta-Flugpost-Block mit Plattenfehler “7 in 1937 gebrochen”,4 postfrische Kabinettstücke, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2bI(4)  ** 60,—
3542 Daposta 1937, Block in a und b Farbe, beide mit SST, Mi.85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2a/b # 25,—
3543 DAPOSTA-Block mit 50 Pfg schwarzblau und Plattenfehler “7 in 1937 gebrochen”, gestempelter Kabinett-Block mit Flugpost-SST, signiert

Oechsner BPP (75,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2bI # 30,—

3544P 10 Pfg Staatswappen mit Rollenzähnung, postfrischer Kabinett-Viererblock, Katalogwert für 2 Paar schon 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 272D/272D(2)
**

180,—

3545 25 Pfg. Danziger Dorf mit WZ 3 X und PF I, noch mit großen Teilen des Blockrandes kpl. umgeben, mehrfacher SST “DANZIGER
LEISTUNGSCHAU 28.11.37", Mi. 220,—+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

274XI # 80,—

3546 Leistungschau-Block mit Abart “25 Pfg mit eingekerbtem Bildrand”, gestempeltes Kabinettstück mit SST, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3I # 80,—
3547 Leistungsschau-Block tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  ** 50,—
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3429 20 Mark rot/schwarz tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89X ## 45,—
3430P 30 Pfg und 60 Pfg Tuberkulose-Woche mit zeitgerechter Entwertung, 2 gestempelte Kabinettstücke, Kurzbefund Oechsner BPP: “...einwand-

frei!”. Unterbewertete Ausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90,92 ## 130,—

3431P 60 Pfg Tuberkulose-Woche, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin und Oechsner BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91 ## 75,—
3432P 1,20 Mk Tuberkulose-Woche, sauber gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Tworek BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . 92 ## 70,—
3433P 1,20 Mk und 60 Pfg Tuberkulose-Woche, 2 gestempelte Kabinettstücke, signiert Infla Berlin, dabei 60 Pfg aus Bogenecke! Mi. 280,- . . . . 92,91 ## 120,—
3434 2 Mk Staatswappen ungezähnt und ohne Unterdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96FU  * 40,—
3435 2 Mk Staatswappen mit Plattenfehler “linke Wertziffer 2 beschädigt”, gestempeltes Kabinettstück mit rauher Zähnung, signiert Infla Berlin, Mi.

100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96II ## 40,—

3436P 50 Mk Staatswappen rot/gold mit Wasserzeichen 1X, gestempeltes Prachtstück mit 2 kurzen Zahnzungen, sonst einwandfrei, signiert Kniep
BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100Xa ## 180,—

3437 50 Mk Staatswappen rot/gold mit Wz. 2X auf Briefstück mit Gefälligkeitsentwertung, signiert Stoye BPP, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Xa ] 45,—
3438P 50 Mk Staatswappen lilarot/gold mit Wasserzeichen 2 Y, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Unterrand und zeitgerechter Entwertung,

Kurzbefund Soecknick BPP: “...echt und einwandfrei!” Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100Xb ## 80,—

3439P 50 Mk Staatswappen rot/gold mit Wasserzeichen 2 Y, gestempeltes Kabinettstück mit Sicherungsstempel, bestens signiert Oechsner BPP und
Infla Berlin, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100Ya ## 80,—

3440P 50 Mk Staatswappen lilarot/gold mit Wz. 2 Y, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Yb ## 85,—
3441P 1,50 Mk Staatswappen mit geklebter Papierbahn unten, ungebrauchtes Kabinettstück (minimale Haftstellen, sonst postfrisch), Fotokurzbe-

fund Soecknick BPP, bisher nicht gelistet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
103Pa  * 70,—

3442 5 Mk. Staatswappen mit Wz. 2 Y, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Soecknick BPP, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108Y # 25,—
3443P 5 Mark grün mit Wasserzeichen Y tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla/Erdwien BPP, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108Y ## 90,—
3444P 5 Mk Staatswappen mit liegendem Wasserzeichen im gestempelten Pracht-Viererblock, signiert Kniep BPP und Infla Berlin, die

Zähnung ist nicht ganz perfekt, Einheiten dieser Marke aus dem Bedarf sind aber sicherlich nie in Luxuserhaltung - ein für diese
Marke schöner Viererblock! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

108Y(4) ## 400,—

3445 6 Mk Posthorn, kompletter postfrischer Bogen, im Oberrand teils etwas angetrennt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109(100)  ** 30,—
3446P 5 Mark Flugpost tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Infla/Oechsner, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116BS ## 110,—
3447 20 Mark Flugpost tadellos auf Briefstück, gepr. Infla/Soecknick, Mi. 35,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118 ] 25,—
3448 250 Mark Großes Staatswappen tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119 ## 40,—
3449P 250 Mk bis 1000 Mk Staatswappen, 3 gestempelte Prachtstücke mit Sicherungsstempel, signiert Infla Berlin und Mi.-Nr. 119 auch bestens si-

gniert Gruber BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
119/21 ## 70,—

3450 500 M. Großes Staatswappen tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Infla, Mi. 38,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120 ## 20,—
3451 5000 Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner (80,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122 ## 30,—
3452 4 Mk Posthorn im kompletten, postfrischen Bogen, Faltspuren, Marken Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123Y(100)  ** 30,—
3453 50 M. Wz. Y ** mit anhängendem Leerfeld! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127Y  ** 25,—
3454 300 Mk (2) und 100 Mk Staatswappen auf Wertbrief aus KALTHOF FREISTADT DANZIG 6.7.23 nach Warmbrunn, Ak.-Stempel und Prü-

fungs-Stempel “....g- Dzg.5", Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
130(2),128 [ 20,—

3455 50+20 Mark und 100+30 Mark Kleinrentnerhilfe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131/32 ## 45,—
3456 Flugpost komplett tadellos auf Briefstücken, gepr. Infla, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133/37 ## 40,—
3457 25 Mk bis 500 Mk Flugpostausgabe, kompletter Kabinettsatz auf Einschreiben-Luftpostbrief aus DANZIG LUFTPOST 11.6 .23 nach Berlin,

Ak.-Stempel, vermutlich ohne Luftpostbeförderung, lose schon 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
133/7 [ 40,—

3458 25 Mk bis 500 Mk Flugpostausgabe, bis auf 100 Mk kompletter Kabinettsatz auf Einschreiben-Luftpostbrief aus DANZIG LUFTPOST 13.7.23
mit allen Stempeln nach Berlin, Mi. 100,- für die Marken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex133/7 [ 40,—

3459 50 M. Flugpost tadellos inflaecht gestempelt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134 ## 40,—
3460P Freimarken komplett tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138/42 ## 100,—
3461P 50 Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139 ## 90,—
3462P 500 Mk Staatswappen mit Wz. 3 X, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: “...einwandfrei!” (Mi. 180,-) . . . . . . . . . . . . 144X  * 60,—
3463P 500 Mk Staatswappen mit Wz. 3 X auf Briefstück mit falschem Stempel, entsprechender Kurzbefund Soecknick BPP  (Mi. 300,-) . . . . . . . 144X ] 50,—
3464P 100 000 auf 20 000 Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla (140,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150 ## 70,—
3465P 100 000 auf 20 000 Mk Staatswappen mit Aufdruckfehler “vierte 0 von links oben offen”, gestempeltes Bedarfsstück (Eckzahnbug und Zäh-

nung siehe Foto!), Kurzbefund Tworek BPP, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150I ## 100,—

3466P 500 000 Mk Staatswappen, ungezähnter Probedruck in schwarz mit Doppeldruck, ungebrauchtes Kabinettstück, Fotobefund Soecknick BPP:
“...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

157PDD  * 80,—

3467P 500 000 Mk Staatswappen, ungezähnter Probedruck mit Doppeldruck in schwarz, ungebrauchtes Kabinettstück, Fotobefund Soecknick BPP:
“...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

157PUDD  * 120,—

3468 40 T auf 200 Mk und 100 T auf 200 Mk orange, jeweils 17x in postfrischer Prachterhaltung, teils in Einheiten, ca. 160,- . . . . . . . . . . . . . 158/59 (17)  ** 35,—
3469 250 T auf 200 Mk orange, 20er-Bogenteil in postfrischer Pracht-Erhaltung, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160(20)  ** 150,—
3470 1 Mio auf 10000 Mk orange, postfrischer 10er-Bogenteil in Prachterhaltung, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 163(10)  ** 30,—
3471 10 Mio auf 1 Mio orange, 50x in 2 Bogenteilen, dabei Plattenfehler II, postfrisch, Pracht, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168(50)  ** 35,—
3472 10 Mill. auf 1 Mill., 4 Stück (1x mit Pl.-Fehler II) in MiF mit Mi.-Nr. 167, 165 (2), 162 und 155 auf portogerechtem Eilboten-Wertbrief (Format

26x19 cm) aus DANZIG 6.10.23 mit allen Stempeln nach Chemnitz, gepr. Infla Berlin, stärkere Randspuren und zum Teil Bugspuren durch die
Frankatur (leider auch durch die 168 II) aber haben Sie schon einmal eine 168II auf Brief gesehen ??? Michel ohne Bewertung (nicht einmal -.-)
! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

168II [ 200,—

3473 500 Mill. auf 10 000 Mk, waagerechtes postfrisches Kabinett-Paar mit Oberrand, 2. Auflage, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175(2)  ** 20,—
3474P 500 000 Mk Flugpostmarke ungezähnt mit Doppeldruck, postfrischer Viererblock mit Oberrand (dort mit Falzspuren), rechtes untere Marke mit

stärkeren Fingerspuren, seltene Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
175DDU(4)  **/* 160,—

3475 500 Mio. gepr. Infla, waag. Paar in Type I und II, Abstempelung 2.11. (nach Währungsreform, nur 2 Tage möglich!) . . . . . . . . . . . . . . . . . 176 ## 30,—
3476 250 000 Mk Flugpostmarke ungezähnt, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177U  * 20,—
3477 Flugpostausgabe 1923, 6 gestempelte Abarten (177U, 2x 180U, 179 F und 2x 180 F I) mit rückdatierten bzw. Falsch-Stempeln, dabei ein

Briefstück, günstige Lückenfüller! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex177U/180FI
#/]

50,—

3478 500 000 Mk Flugpostmarke, kompletter postfrischer Pracht-Bogen, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178(100)  ** 45,—
3479 500 000 Mk. lebhaftrot, ungezähnter ungebr. Wert, Mi.60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178U  * 20,—
3480 500000 M. rot, Wz. X, tadellos ungebr., Mi. 60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178X  * Gebot
3481 2 Mio auf 100 000 Mk Flugpostmarke mit stark verschobenem Aufdruck (2 unten stehend!), postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . 179  ** 20,—
3482 100 000 Mk Flugpostmarke ohne Aufdruck, ungebrauchter Kabinett-Viererblock, 3 Werte postfrisch, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179F(4)  **/* 40,—
3483 2 Mio auf 100 000 Mk Flugpostmarke mit stehendem Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück mit rechtem Rand, Mi. 120,- . . . . . . . 179X  * 40,—
3484P 2 Mio auf 100 000 Mk Flugpostmarke mit stehendem Wasserzeichen, senkrechtes postfrisches Kabinettpaar, unsigniert,Mi. 600,- . . . . . . 179X(2)  ** 200,—
3485 5 Mill. auf 50 000 Mk. lebhaftrotbraun, postfr. 16er-Block aus kpl. linker unterer Bogenecke mit Aufdruckfehler in Feld 73 “5 Mill. auf 10 000

Mk.”, untere Reihe mit waagerechter Vorfaltung, Nadelpunkt trifft optimal die linke untere Zähnungsecke, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . .
180F  ** 70,—

3486 5 Mill. auf 10.000 M Flugpostmarke, tadellos postfr. mit anhängender  ungebr. normalen Marke, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180FI  ** 50,—
3487P 5 Mio auf 50 000 Mk Flugpost mit Wz. 3X, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: “...einwandfrei!” (Mi. 140,-) . . . . . . 180X  * 50,—
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3488P Aufdruckausgabe 1923, kompletter gestempelter Prachtsatz, 5 Gulden mit leichtem Eckzahnbug, sonst feiner Satz, gepr. Infla Berlin, 1100,- . 181/92 ## 300,—
3489 10 Pfg, 20 Pfg, 40 Pfg und 50 Pfg mit Aufdruckfehler “ P von Pfennig ohne Anstrich”, 4 gestempelte Bedarfsstücke, meist Pracht, signiert Infla

Berlin, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex182I/87I
##

50,—

3490 50 Pfg a. 100 Mk, als sehr seltene portorichtige EF auf Drucksachen-R-Brief von ZOPPOT 6.4.26 nach Berlin-Steglitz (Ankstpl), Marke tadel-
los, Kuvert kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

187 [ 85,—

3491 2 G auf 1 Mill. Mk Freimarke, gestempeltes Prachtstück, signiert Kniep BPP und Infla Berlin (75,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 ## 30,—
3492P 3 G Aufdruckausgabe mit Aufdruckfehler “u in Gulden unten offen”, ungebrauchtes Kabinettstück Mi. 130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191II  * 50,—
3493P 5 G auf 1 Mill. Mk, postfrisches Kabinettstück, unsigniert   (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192  ** 50,—
3494P 5 G auf 1 Mill. Aufdruckausgabe, gestempeltes Prachtstück mit üblicher Zähnung (siehe auch Foto!), bestens signiert Stoye BPP und Infla Ber-

lin, seltene Marke! Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
192 ## 250,—

3495P 5 G Aufdruckausgabe mit Plattenfehler “Schrägstrich durch K von Mark”, ungebrauchtes Kabinettstück (Mi. 150,) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192I  * 60,—
3496P 5 Gulden mit Aufdruckfehler “offenes u”, sogen. hohe Marke mit breitem Ausgleichszahn oben, kl. erstellungsbedingte Papierfalte, sonst ta-

dellos postfr. Mi.400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
192II  ** 100,—

3497P 5 G Aufdruckausgabe mit Aufdruckfehler “u in Gulden unten offen”, ungebrauchtes Kabinettstück (Mi. 150,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192II  * 60,—
3498P 5 und 10 Pf. tadellos ** in waagerechten Paaren, sehr selten, da Rollenmarken! Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193/94Dy(2)  ** 150,—
3499P 5 Pfg und 10 Pfg Staatswappen auf weißem Papier mit Rollenzähnung, 2 postfrische Kabinett-Viererblöcke, gepr. Kniep BPP, Kata-

logwert für Paar schon 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
193/94Dx(4)  ** 450,—

3500P 5 Pfg und 10 Pfg Staatswappen auf mattchromgelbem Papier mit Rollenzähnung, 2 postfrische Kabinett-Viererblöcke, Katalogwert für Paare
schon 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

193/94Dy(4)  ** 300,—

3501 10 Pfg Staatswappen mit Rollenzähnung in MiF mit 20 Pfg Flugpost auf Luftpostbrief aus DANZIG 10.5.34 via Berlin nach Magdeburg . . . 194D,203 [ 30,—
3502 40 Pfg und 50 Pfg Freimarke, verschiedene Farben (199 xb, 200xa und 200 yba), 3 gestempelte Kabinettstücke, jeweils gepr. Gruber BPP, Mi.

90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
199xb,200xa,yb
a #

35,—

3503 50 Pfg Staatswappen in der aa-Farbe, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Oechsner BPP, Michel nicht korrekt bewertet! . 200xaa # 30,—
3504 50 Pfg. Wappen unter UV dunkel zinnoberrot; tadellos gestempelt; gepr. Oechsner BPP (Mi. 40,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200yba # 22,—
3505P 10 Pfg Flugpostmarke mit Plattenfehler “viereckiger Ausbruch links am linken Turm”, postfrisches Kabinettstück, gepr. Stoye BPP (Mi. 400,-) . 202I  ** 150,—
3506P 10 Pfg Flugpostmarke mit Plattenfehler “viereckiger Ausdruck links am linken Turm”, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Soeck-

nick BPP: “...einwandfrei!” (Mi. 250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
202I # 90,—

3507P 10 Pfg Flugpostmarke mit Plattenfehler “viereckiger Ausbruch links am linken Turm” auf Kabinett-Briefstück, signiert Oechsner BPP, Mi. 250,- 202I ] 90,—
3508P 10 Pfg Flugpostmarke ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, signiert (Mi. 250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202U  ** 100,—
3509 2 2/2 G Flugpostausgabe, waagerechtes postfrisches Kabinett-Paar, linke Marke mit Abklatsch, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206(2)  ** 50,—
3510P 2 1/2 G. Flugpostmarke im postfrischen Kabinett-6er-Block mit Unterrand, 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206(6)  ** 130,—
3511P 2 1/2 G Flugpostmarke mit rechts oben und unten fehlendem Zahnloch, postfrisches Kabinettstück, signiert Erdwien BPP, Mi. 180,- . . . . . 206III  ** 70,—
3512 2 1/2 G Flugpostmarke mit fehlendem Zahnloch oben und unten, ungebrauchtes Kabinettstück (Mi. 60,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206III  * 20,—
3513 2 1/2 G Flugpostmarke mit Plattenfehler “G von Gulden gebrochen” und fehlendes Zahnloch oben und unten, ungebrauchtes Kabinettstück 206III/III  * 40,—
3514 Flugpostausgabe 1924, kompletter Satz Einschreiben-Luftpost-Brief aus DANZIG 5 LUFTPOST 23.6.24 nach Berlin (ohne Ak.-Stempel). Der 2

1/2 G-Höchstwert mit Plattenfehler “Strich links unten im G” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
206IV,202/5
[

80,—

3515P 3 G Freimarke in MiF mit Nr. 215 und 203 (fehlerhaft) auf Auslands-Wertbrief aus DANZIG 11.7.27 in die Schweiz mit rotem L1 “Dzg. 5 g...”,
Rand- und Faltspuren, seltene Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

209,u.a. [ 80,—

3516 10 G. Ansichten, postfr. (120,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211  ** 45,—
3517 1 G. und 35 Pfg Freimarke auf Auslands-Wertbrief aus DANZIG 6.5.31 mit rotem L1 “Dzg. 5. g.....” in die Schweiz. Umschlag dreiseitig geöff-

net und links etwas beschnitten, eben reiner Bankenbedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
212,215 [ 80,—

3518 15 Pf. mit Plattenfehler I #, nachgezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214I # 24,—
3519 15 Pf. Wappen in Type xI tadellos gestempelt  (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214xI # 40,—
3520 35 Pfg und 25 Pfg Staatswappen auf Luftpost-Brief aus DANZIG LUFTPOST 9.10.33 nach Frankreich, Falt- und Randspuren . . . . . . . . . . 215,197 [ 30,—
3521 Philatelistische Ausstellung, kompletter Satz mit der 25 Pfg dunkelgrauultramarin auf Einschreiben-Luftpost-Brief mit SST vom 9.7.29 und al-

len Stempeln nach Hamburg, signiert Soecknick BPP, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
217/19b [ 50,—

3522 25 Pfg. Neptunbrunnen in Zwischentype a/b, als solche gepr. Kniep BPP, SST auf ] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219a/b ] 36,—
3523 25 (+ 25 Pf) Neptunbrunnen in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219b  ** 50,—
3524 25 Pfg Internationale phil. Ausstellung dunkelgrauultramarin, gestempeltes Kabinettstück mit SST, Kurzbefund Soecknick BPP (Mi. 120,-) . 219b # 40,—
3525 5 Pfg. bis 1 G. 10 Jahre Freie Stadt Danzig komplett tadellos ungebraucht, gepr. Stoye BPP Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220/30  * 75,—
3526P 35 Pf. Jubiläumsausgabe tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226  ** 55,—
3527P 35 Pf. grauultramarin tadellos gestempelt, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226 # 45,—
3528P Luposta, kompletter Satz mit Zusatfrankatur auf Einschreiben-Zeppelinbrief mit allen Stempeln nach Lübeck, Sieger Nr. 170 B, Spuren und

zum Teil etwas stockig in der Zähnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
231/35,u.a.
[

40,—

3529 25+25 (Pfg) auf 5 G Luposta im postfrischen Kabinett-Viererblock, 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234(4)  ** 60,—
3530P 5+5 bis 15+5 Pf. Winterhilfswerk komplett tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237/39  ** 70,—
3531P 5 Pfg bis 15 Pfg WHW, kompletter gestempelter Kabinettsatz, signiert Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237/39 # 50,—
3532P 5 Pfg. bist 15 Pfg. WHW 3 Werte komplett vom Oberrand tadellos postfrisch, gepr. Kniep, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237/39 OR  ** 100,—
3533 6 auf 7 Pf. mit HAN 433 tadellos **, Mi. 30,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240HAN  ** 15,—
3534 8 auf 7 Pf. mit HAN 433 tadellos **, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241HAN  ** 20,—
3535 30 auf 35 Pfg. hellviolettultramarin, waagerechtes Paar mit Oberrand, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242aOR(2)  ** 30,—
3536 Staatswappen, beide Werte einwandfrei postfrisch. Mi.75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243/44  ** 20,—
3537P 30 Pfg Staatswappen im senkrechten Paar auf sonst portofreiem “Frei durch Ablösung”-Brief per Eilboten-Luftpost aus DANZIG LUFTPOST

12.12.36 nach Osnabrück. Durch das Öffnen rechts mittels Schere ist ein Wert etwas angeschnitten, sonst feiner Bedarf. Extrem seltene Por-
tostufen-Kombination mit einer MEF dargestellt, in dieser Form dürfte es nur wenige Belege geben!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

247(2) [ 200,—

3538 70 Pfg. dunkelgelbgrün/zinnoberrot, kpl. postfr. Viererblock aus linker oberer Bogenecke, tadellos, Mi. 52,—+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 249(4)  ** 20,—
3539 15 Pfg Luftpost, portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachen-Streifband aus DANZIG 5.8.38 nach Frankfurt, unten etwas fleckig, recht sel-

tene Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
252 [ 40,—

3540 50 Pfg Daposta-Blockausgabe, jeweils in der a-Farbe auf 2 Einschreiben-Luftpost-Auslands-FDC’s mit Zusatzfrankatur und entsprechendem
ESST DAPOSTA 1937 DANZIG LUFTPOST 6.6. nach Schweden, leichte Randspuren, nicht so häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1a/2a FDC
[

100,—

3541 Daposta-Flugpost-Block mit Plattenfehler “7 in 1937 gebrochen”,4 postfrische Kabinettstücke, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2bI(4)  ** 60,—
3542 Daposta 1937, Block in a und b Farbe, beide mit SST, Mi.85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2a/b # 25,—
3543 DAPOSTA-Block mit 50 Pfg schwarzblau und Plattenfehler “7 in 1937 gebrochen”, gestempelter Kabinett-Block mit Flugpost-SST, signiert

Oechsner BPP (75,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2bI # 30,—

3544P 10 Pfg Staatswappen mit Rollenzähnung, postfrischer Kabinett-Viererblock, Katalogwert für 2 Paar schon 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 272D/272D(2)
**

180,—

3545 25 Pfg. Danziger Dorf mit WZ 3 X und PF I, noch mit großen Teilen des Blockrandes kpl. umgeben, mehrfacher SST “DANZIGER
LEISTUNGSCHAU 28.11.37", Mi. 220,—+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

274XI # 80,—

3546 Leistungschau-Block mit Abart “25 Pfg mit eingekerbtem Bildrand”, gestempeltes Kabinettstück mit SST, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3I # 80,—
3547 Leistungsschau-Block tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  ** 50,—
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3548 Danziger Leistungsschau-Blockausgabe mit ESST vom 28.11. in Kabinetterhaltung, bestens signiert Erdwien BPP, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . Bl.3 # 45,—
3549 Danziger-Leistungsschau-Block mit Plattenfehler “rechter Bildrand eingekerbt”, ungebrauchtes Kabinettstück, 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3I  * 25,—
3550 50 Pfg. lebhaftblau/zinnoberrot, kpl. postfr. Viererblock mit rechtem Rand, tadellos, Mi. 44,—+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 296x(4)  ** 15,—
3551P 1 G Freimarke mit Wasserzeichen 5 auf Kabinett-Briefstück, bestens signiert Oechsner BPP (140,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297 ] 60,—
3552 1945, 12 Pfg und 6 Pfg Hitler auf Luftpost-Brief mit Stempel “DANZIG - Flughafen 23.2.45" nach Forst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

3553P Erste Ausgabe komplett tadellos gestempelt und infla-geprüft, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/14 ## 100,—
3554 15 Pfg. mit Passerverschiebung MD (Eckrandstück)/ MDM (Papierfalte!)/DMD, 3 tadellos ungebr. Exemplare. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(3)  * 30,—
3555P 1 Mk Dienstmarkenaufdruck mit Plattenfehler “linker Schenkel des n in Danzig gebrochen”, gestempeltes Prachtstück, signiert Kniep BPP und

Infla Berlin, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11III ## 65,—

3556 1,20 M. ohne Unterdruck, ** gepr. Oechsner BPP, selten, da die meisten angebotenen Stücke noch schwachen Unterdruck haben! Mi. 35,- . . 12F  ** 20,—
3557 2 Mk Dienstmarke ohne Rosettenunterdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: “...einwandfrei!” (Mi. 90,-) . . . . . . 13F  * 35,—
3558 1,25 Mk Dienstmarkenaufdruck, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ## 35,—
3559P 2 Mk Dienstmarke karminrot mit kopfstehendem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Oechsner BPP, bisher nicht im Katalog! . . . 18K  * 50,—
3560P 2.40 Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ## 40,—
3561 4 Mk Dienstmarkenaufdruck, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin (100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ## 40,—
3562P 5 Mark Freimarke Großes Staatswappen mit Wz. X tadellos oo Infla-gepr. Kniep BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21X ## 50,—
3563P 5 Mk Staatswappen mit Dienstmarkenaufdruck, liegendes Wasserzeichen, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin, (Mi. 320,-) . . . . . 24Y ## 130,—
3564FP 6 auf 6 Mark kleines Staatswappen in der extrem seltenen b-Farbe karminrot inflaecht gestempelt, Fotobefund Soecknick BPP: “echt und ein-

wandfrei”. Im Michel total falsch bewertete Marke, Zuschlag auf unserer 98. Auktion = 420!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25b ## 230,—

3565 100 Mk mit Dienstmarkenaufdruck und stehendem Wasserzeichen, kompletter postfrischer Bogen (ohne Oberrand), Falt- und Randspuren,
Marken in Prachterhaltung, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34X(100)  ** 70,—

3566FP 300 Mark einwandfrei gestempelt, Fotoattest Oechsner BPP: “zeitgerecht entwertet Danzig 1n 11.8.23 10-11V ist echt, in einwandfreier Qua-
lität.” Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35 ## 180,—

3567P 100 Mk. schwärzlicholivgrün; tadellos gestempelt; gepr. INFLA, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 ## 160,—
3568P 200 Mark orange tadellos gestempelt, gepr. Infla/Soecknick, Mi. 40,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 ## 45,—
3569P 500 Mark tadellos zeitgerecht gestempelt auf Luxusbriefstück, Fotoattest Gruber: “echt und einwandfrei”, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . 39 ## 140,—
3570P 500 Mk Dienstmarke, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit Eckbug, Fotoattest Gruber BPP, bildseitig schönes Stück! Mi. 550,-. . . . . . . . 39 ## 100,—
3571P 1000 Mk Dienstmarkenaufdruck, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ## 50,—
3572 1000 Mk Staatswappen mit stehendem Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Kniep BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40X  * 60,—

3573 10 Pfg dunkelbraunviolett, postfrischer Kabinett-Viererblock, jeder Wert bestens signiert Soecknick BPP (140,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b(4)  ** 45,—
3574 40 Pfg dunkelbraunviolett ungezähnt, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: “...einwandfrei!”, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . 3bU  * 30,—
3575 Ausgabe 1921, 8 Werte mit Besonderheiten, dabei 2x Nr. 5I (1x postfrisch), dekorative Verzähnungen usw. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I(2),u.a.  */** 30,—
3576P 500 Mk Portomarke im postfrischen Paar mit vorderseitigen Papierfehler, Kurzbefund Soecknick BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . 12(2)  ** 50,—
3577 500 Pfg mit Farbfleck in der Beschriftung auf Feld 1, 2 postfrische Prachtwerte aus der linken oberen Bogenecke, Plattenfehler? . . . . . . . 12(2)  ** 20,—
3578FP 100 Pfg mit Wz. 3 Y, sauber gestempeltes Prachtstück, oben links mit 2 kurzen Zähnen, sonst einwandfrei, signiert Infla Berlin, 750,- . . . . 15Y ## 200,—
3579FP 400 Mark mit liegendem Wz. 3 sauber infla-echt gestempelt, Fotobefund Tworek BPP: “in allen Teilen echt und einwandfrei. Zeit-

gerechte Abstempelung.” Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18Y ## 500,—

3580P 500 Mk Portomarken mit Wz.3 Y, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Gruber BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21Y ## 80,—
3581P 10 Mk bis 500 Mk mit Wz. 3 (X oder Y), 5 gestempelte Kabinettstücke, gepr. Infla Berlin, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/25 ## 120,—
3582P 10 Mk mit Wz. 3 X, 3x vorder- und rückseitig in MiF mit 4x Nr. 24 und 1x Nr. 25 auf Paketkarten-Briefstück mit Stempel

DANZIG-NEUFAHRWASSER 9.7.23, Bugspur durch eine Nr. 24 und leichte Randklebung - seltenes Bedarfsstück mit guter Frankatur! . . . .
21X(3),24X(4),2
5X ]

250,—

3583P 5 Pf. Wertangabe in Blockschrift tadellos gestempelt, tief gepr. Erdwien BPP, rückseitig Blaustiftspur, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30I # 50,—
3584P 40 Pfg mit Plattenfehler “0 der Wertangabe unten offen”, gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Oechsner BPP: “...die Erhaltung ist ein-

wandfrei!” Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34II # 40,—

3585P 50 Pfg Portomarke mit Plattenfehler “5 in Blockschrift”, gestempeltes Prachtstück, signiert Kniep BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35I # 100,—
3586 100 Pfg Portomarke mit Plattenfehler “zweite 0 der Wertangabe oben offen”, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Erdwien BPP: “...ein-

wandfrei!” (Mi. 85,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37II  * 30,—

3587P 100 Pfg Portomarke mit Plattenfehler “zweite 0 der Wertangabe oben offen”, gestempeltes Prachtstück, signiert Kniep BPP, Mi. 200,-. . . . 37II # 70,—
3588 15 Pfg und 3 G Portomarken, 2 postfrische Kabinettstück, Nr. 39 signiert Erdwien BPP, Mi. 55,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/39  ** 20,—
3589 3 G. Portomarke, postfrisches Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  ** 20,—
3590 20 auf 100 Pfg mit Stempel DANZIG 6.2.39 auf unterfrankiertem Bedarfsbrief aus Ungarn, Umschlag links mit Aktenlochung, sonst feiner Be-

leg mit dieser nicht häufigen Einzelfrankatur, Kurzbefund Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42 [ 100,—

3591 1934-39, 3 Belege (Aktenlochung), 1 Vorderseite sowie 1 GSK-Teil mit Nachportomarken (dabei 2 Kurzbefunde Oechsner BPP), dazu Nach-
portobeleg aus 1914 aus Danzig in die Schweiz, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

3592 10 Pf. bis 100 Pf. komplett tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43/47  ** 50,—

Memel Vorläufer
3593 931 - glasklarer und zentrischer Nummern-Stempelabschlag auf breitrandiger Preußen 2 Sgr., signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

3594P 1,50 RM rötlichbraun 6x und 50 Pfg. Germania a. Wertpaketkarte von Berlin nach Memel, diverse Zollstempel, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . DR114b,u.a.
[

200,—

3595 NIDDEN (OSTPR) 24.6.20, klar auf Prachtbriefstück mit 50 Pfg Germania Aufdruckausgabe, signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . 7x ] 20,—
3596 RUCKEN ***, recht klar auf Prachtbriefstück mit 30 Pfg Germania-Aufdruckausgabe, signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 20,—
3597FP 60 Pf. senkrecht geriffelte Gummierung, tadellos postfrisch, gepr. Matheisen BPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16y  ** 250,—
3598 80 Pfg Germania-Aufdruck violettultramarin, gestempeltes Prachtstück, signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b # 30,—
3599 MICHELSAKUTEN MEMELGEBIET 23.2.20, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 30 Pfennig auf 30 C., signiert Dr. Petersen BPP . . . 21y ] 20,—
3600 KOLLATEN MEMELGEBIET 11.11.20, klar auf loser Marke 1 Mark auf 50 C., signiert Dr. Petersen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26y # 20,—
3601P 40 Pfg. auf 20 C. mit Aufdruckfehler “rechter Balken 2x gebrochen”, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP (Altprüfung als II), Mi.

130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27bIII # 50,—

3602P 2 Mk auf 1 Fr. mit Aufdruckfehler “Abstand zwischen r und k” gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, 130,- . . . . . . . . . . . . . 28yII # 50,—
3603P 4 m. auf 2 Fr. in Type Ia tadellos gestempelt, dopp. gepr. Petersen (340,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31IxPFIa # 80,—
3604 4 m. auf 2 Fr. im waagerechten Paar; dabei 1 Wert mit PF Ia; sauber mit Korkstempel entwertetes Paar in sehr guter Erhaltung; gepr. Klein BPP;

Mi. 320 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31IyPFIa # 80,—

3605P 15 auf 10 Pf auf 10C, feinst gestempelte Abart, gepr. Petersen (Michelwert 240,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34V # 60,—
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3606P 60 auf 40 Pfg. auf 20 C. mit Aufdruckfehler “rechter Balken zweimal gebrochen”, auf Kabinett-Briefstück, gepr. Dr. Petersen BPP (Mi. 240,-) . . 35III ] 100,—
3607 60 auf 40 Pfg. auf 20 C. mit kopfstehendem Aufdruck “60", ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 75,— . . . . . . . . . . 35K  * 30,—
3608 20 Mk auf 45 C. mit Aufdruck-Abart “weiter Abstand” auf Kabinett-Briefstück, signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IIPFIIa ] 40,—
3609 60 Pfennig auf 40 C. Flugpostmarke, Aufdrucktype I auf weißem Papier, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Dr. Klein BPP, Mi.

100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40Iy # 40,—

3610 1 Mark auf 50 C. Luftpostmarke auf weißem Papier, 3x in MiF auf Eilboten-Einschreiben-Luftpostbrief aus MEMEL 7.10.21 mit allen Stempeln
nach Chemnitz, Ak.-Stempel, signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43Iy(3),21 [ 35,—

3611 1 Mark auf 50 C. Flugpostmarke, Type I auf weißem Papier, Viererblock mit Oberrand auf Einschreiben-Eilboten-Luftpostbrief mit allen Stem-
peln nach Chemnitz, Ak.-Stempel, feiner Trübsbach-Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43Iy(4) [ 50,—

3612 4 Mk auf 2 Fr. Flugpostausgabe mit Aufdruckfehler “Wertziffer 4 verdickt”, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Klein BPP, 130,- . . . . . . . . 46Ia  * 45,—
3613P 4 mk auf 2 Fr. Flugpostausgabe, 2x auf Pracht-Briefstück, obere Marke mit Aufdruckfehler “Wertziffer 4 verdickt”, doppelt signiert Matheisen

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46Ia,46y ] 180,—

3614 10 Pfg. auf 10 C. dunkelgrün im waagerechten Zwischenstegpaar mit Millésime “1", postfrisches Prachtstück (etwas angetrennt), gepr. Dr.
Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54bMS1  ** 40,—

3615 35 Pfg bis 50 Mark Aufdruckausgabe, kompletter postfrischer Prachtsatz, jeder (!) Wert signiert Dr. Petersen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84/97  ** 25,—
3616 SCHWARZORT, recht klar auf loser Marke 9 Mark auf 1 Fr. mit Abstands-Abart II, signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93II # 20,—
3617 3 M a. 5 C. orange, Aufdruckabart II, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110II # 24,—
3618 PASZIESCZEN, feiner Teilabschlag auf loser Marke 6 Mark auf 15 C., signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111 # 20,—
3619P 50 M oben ungezähnt mit Oberrand, gestempelt (Falschstempel, entsprechend signiert Dr. Petersen BPP, günstiges Vergleichstück!. . . . . . 145Uo # 50,—
3620 2 C auf 300 M im waagerechten 4er-Streifen auf Kabinettbriefstück, dabei 2x Type AI und Typenpaar AI/AII, signiert Dr. Petersen BPP, ca. 450,- 167W1,AI(2)

]

150,—

3621P 10 C. auf 25 Mk im senkrechten, gestempelten Kabinett-Typenpaar AIII+AI, signiert Dr. Petersen BPP - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169S2 # 150,—
3622 10 C. auf 25 M im waagerechten Typenpaar (BI/AI) auf Kabinett-Briefstück mit dt. Stempel, 1 Wert mit Klebefalte, signiert Dr. Petersen, ca.

195,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
169W3 ] 70,—

3623P 20 C. auf 500 Mk. graulila, braunpurpur, in allen sieben verschiedenen Aufdrucktypen, dabei AI und AIV in postfrischer, sonst in ungebrauchter
Kabinetterhaltung, bis auf AIII je signiert Matheisen bzw. Dr. Petersen BPP, Mi. ca. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

171AI/BIV  */** 80,—

3624P 20 C. auf 500 Mk. graulila, braunpurpur im gestempelten waagerechten Typenpaar W6 (AIII+BIII), gepr. Dr. Petersen BPP, Bugspur, sonst feines
Stück, selten, Mi. ca. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

171W6 # 80,—

3625P 20 C. auf 500 M, 5 verschiedene Typen in gestempelter Kabinetterhaltung, dabei 3 Briefstücke (AI im Paar), alle mit dt. Stempeln und signiert
Dr. Petersen BPP, ca. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

171AI/BI ] 65,—

3626 30 C. auf 500 M, 4 verschiedene Typen lose gestempelt bzw. auf Briefstücken mit dt. Stempeln (AI, AIV, BI und BIV) in Kabinetterhaltung, si-
gniert Dr. Petersen BPP, ca. 88,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

172exAI/BIV ] 30,—

3627 50 C. auf 500 M. in Type AIII tadellos gestempelt, gepr. Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173AIII # 46,—
3628P 50 C. auf 500 Mk, zwei gestempelte Kabinettstücke in Aufdrucktype AIII und AIV, gepr. Matheisen BPP, Mi. ca. 195,— . . . . . . . . . . . . . . . 173AIII,AIV # 70,—
3629 5 C. auf 300 Mk. oliv, vier postfrische Kabinettstücke mit allen Aufdrucktypen, je gepr. Matheisen bzw. Dr. Petersen BPP, Mi. ca. 110,— . . 174I/IIe  ** 40,—
3630 5 C. auf 300 Mk, Type Ie und I im waagerechtem Typenpaar, 2x als postfrischer Kabinett-Viererblock signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . 174W4(2)  ** 75,—
3631 2 C. auf 50 M, alle 4 verschiedenen Typen gestempelt bzw. auf Kabinett-Briefstücken mit dt. Stempeln, signiert Dr. Petersen BPP, ca. 88,-. 176I/IV ] 30,—
3632P 2 C. auf 20 Mk, Type IV im waagerechten gestempelten Prachtpaar (etwas angetrennt), dabei linke Marke mit Aufdruckfehler “linker Zierbalken

ausgebrochen”, signiert Dr. Petersen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
176IVPFI,176IV
#

70,—

3633 WISCHWILL MEMELGEBIET a 14.7.23, recht klar auf loser Marke 3 CENT auf 40 M, signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178 # 20,—
3634 3  C. auf 40 M, alle 5 verschiedenen Typen (I im Paar) gestempelt bzw. auf Kabinett-Briefstücken, signiert Dr. Petersen BPP, ca. 170,- . . . . 178I/V ] 65,—
3635 3 C. auf 40 M. mit Aufdruckabart “linker Zierbalken gebrochen”; Aufdrucktype III; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. Dr.

Klein BPP (90,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
178IIIPFI # 30,—

3636 3 C. auf 40 M im waagerechten gestempelten Kabinett-Typenpaar “III-IV” (in der Zähnung gefaltet), signiert Dr. Petersen BPP, ca. 95,-. . . . 178W3 # 40,—
3637 3 C. auf 330 M. oliv mit doppeltem Aufdruck tadellos * Befund Erdwien (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179DD  * 45,—
3638 3 C. auf 300 Mk. in den Typen I bis III, jeweils im postfrischen Kabinett-Viererblock, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. ca. 112,— . . . . . . . . . . . . 179I/III(4)  ** 40,—
3639 WISCHWILL MEMELGEBIET a 14.7.23, klar auf loser Marke 3 CENT auf 300 M in Type III, signiert Dr. Petersen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . 179III # 20,—
3640P 5 C. auf 100 Mk. dunkelrosa in Aufdrucktype IV mit Aufdruckfehler “linker Zierbalken zu ca. 1/4 aufgebrochen” (Feld 93), gepr. Dr. Petersen

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
180IVPFI ] 40,—

3641 5 C. auf 100 Mk, Type IV im waagerechten gestempelten 3er-Streifen auf Kabinettbriefstück, dabei rechte Marke mit Aufdruckfehler “linker
Zierbalken ausgebrochen”, signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180IVPFI,178IV(
3) ]

45,—

3642P 10 C. auf 400 M, 5 verschiedene Typen (Type IV fehlt) gestempelt bzw. auf Kabinett-Briefstücken mit dt. Stempeln, signiert Dr. Petersen BPP,
ca. 195,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

181ex,I/VI ] 75,—

3643 2 C. auf 10 Mk. mit Aufdruckfehler “linker Zierbalken zu 1/4 unterbrochen”, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP. . . . . . . 183III  * 20,—
3644 5 C. auf 100 Mk. mit Aufdruckfehler “linker Zierbalken zu 1/4 unterbrochen”, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP. . . . . . 188III  * 20,—
3645P 50 C. auf 1000 Mk. mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . 191DD  ** 40,—
3646P 50 C. auf 1000 M mit Aufdruckfehler “weiter Abstand”, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191V # 60,—
3647 50 C. auf 1000 Mk grünlichblau.,gestempeltes waagerechtes Paar aus der linken unteren Bogenecke, dabei Feld 92 mit Aufdruckfehler “V”,

Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
191V,191 # 40,—

3648 15 C. auf 40 M mit Aufdruckfehler “enger Abstand” auf Kabinettbriefstück, signiert Dr. Petersen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193I ] 20,—
3649 50 C. auf 200 M mit Aufdruckfehler “enger Abstand” auf Kabinettbriefstück, signiert Dr. Petersen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197II ] 25,—
3650 50 C. auf 200 Mk. und 40 C. auf 400 Mk., zwei gestempelte Kabinettstücke mit Aufdruckfehler “enger Abstand”, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi.

90,—- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
197II,199II # 35,—

3651P 50 C. auf 500 Mk. orange, gestempeltes Kabinettstück mit Aufdruckfehler V, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200V # 60,—
3652P 1 L. auf 600 bis 3000 Mk., fünf postfrische Kabinett-Stücke, jeweils mit Aufdruckfehler “enger Abstand”, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 250,—. . 201/5I  ** 80,—
3653P 1 L. auf 600 M mit Aufdruckfehler “höherstehendes I in abweichender Type”, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP . . . . . 201IIIa # 40,—
3654 1 L. auf 800 M mit Aufdruckfehler “enger Abstand”, gestempeltes Kabinettstück mit dt. Stempel, signiert Dr. Petersen BPP; Mi. 90,- . . . . . 202I # 35,—
3655 1 L. auf 800 Mk. mit Aufdruckfehler “enger Abstand” im postfrischen waagerechten Kabinettpaar, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 100,— . . . . 202I(2)  ** 40,—
3656 1 L. auf 800 M mit Aufdruckfehler “höherstehendes I in abweichender Type”, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP, Mi.100,-. 202IIIa # 40,—
3657P 1 L. auf 1000 Mk., gestempeltes Kabinettstück mit Aufdruckfehler “S in LITAS in abweichender Type”, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 150,— 203II # 60,—
3658 1 L. auf 1000 M mit Aufdruckfehler “I in abweichender Type” auf Kabinett-Briefstück, signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . 203III ] 40,—
3659 1 L. auf 1000 M mit Aufdruckfehler “enger Abstand”, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . 203IV # 30,—
3660 1 L. auf 1000 Mk. braunpurpur, postfrisches Kabinettpaar aus der linken unteren Bogenecke, dabei Feld 92 mit Aufdruckfehler V, gepr. Dr. Pe-

tersen BPP, Mi. 106,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
203V,203  ** 40,—

3661 1 L. auf 3000 Mk. mit Aufdruckfehler “I in LITAS in abweichender Type”, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 100,- . . . 205III # 30,—
3662P 1 L. auf 3000 M mit Aufdruckfehler “höherstehendes I in abweichender Type”, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP, Mi 100,- 205IIIa # 40,—
3663P 1 L auf 3000 Mk mit Aufdruckfehler V, gestempeltes Prachtstück, signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205V # 60,—
3664 1 L. auf 3000 Mk. dunkelgelblichgrün, postfrischer 6er-Block (ein Wert mit Falzrest), dabei einmal Aufdruckfehler IIIa, je einzel gepr. Matheisen

BPP, Mi. 128,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
205IIIa,205(5)
**/*

40,—

3665 15 C. auf 10 M. hellbraun in Type II als Einzelfrankatur als Drucksache! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206II [ 45,—
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3548 Danziger Leistungsschau-Blockausgabe mit ESST vom 28.11. in Kabinetterhaltung, bestens signiert Erdwien BPP, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . Bl.3 # 45,—
3549 Danziger-Leistungsschau-Block mit Plattenfehler “rechter Bildrand eingekerbt”, ungebrauchtes Kabinettstück, 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3I  * 25,—
3550 50 Pfg. lebhaftblau/zinnoberrot, kpl. postfr. Viererblock mit rechtem Rand, tadellos, Mi. 44,—+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 296x(4)  ** 15,—
3551P 1 G Freimarke mit Wasserzeichen 5 auf Kabinett-Briefstück, bestens signiert Oechsner BPP (140,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297 ] 60,—
3552 1945, 12 Pfg und 6 Pfg Hitler auf Luftpost-Brief mit Stempel “DANZIG - Flughafen 23.2.45" nach Forst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

3553P Erste Ausgabe komplett tadellos gestempelt und infla-geprüft, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/14 ## 100,—
3554 15 Pfg. mit Passerverschiebung MD (Eckrandstück)/ MDM (Papierfalte!)/DMD, 3 tadellos ungebr. Exemplare. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(3)  * 30,—
3555P 1 Mk Dienstmarkenaufdruck mit Plattenfehler “linker Schenkel des n in Danzig gebrochen”, gestempeltes Prachtstück, signiert Kniep BPP und

Infla Berlin, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11III ## 65,—

3556 1,20 M. ohne Unterdruck, ** gepr. Oechsner BPP, selten, da die meisten angebotenen Stücke noch schwachen Unterdruck haben! Mi. 35,- . . 12F  ** 20,—
3557 2 Mk Dienstmarke ohne Rosettenunterdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: “...einwandfrei!” (Mi. 90,-) . . . . . . 13F  * 35,—
3558 1,25 Mk Dienstmarkenaufdruck, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ## 35,—
3559P 2 Mk Dienstmarke karminrot mit kopfstehendem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Oechsner BPP, bisher nicht im Katalog! . . . 18K  * 50,—
3560P 2.40 Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ## 40,—
3561 4 Mk Dienstmarkenaufdruck, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin (100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ## 40,—
3562P 5 Mark Freimarke Großes Staatswappen mit Wz. X tadellos oo Infla-gepr. Kniep BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21X ## 50,—
3563P 5 Mk Staatswappen mit Dienstmarkenaufdruck, liegendes Wasserzeichen, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin, (Mi. 320,-) . . . . . 24Y ## 130,—
3564FP 6 auf 6 Mark kleines Staatswappen in der extrem seltenen b-Farbe karminrot inflaecht gestempelt, Fotobefund Soecknick BPP: “echt und ein-

wandfrei”. Im Michel total falsch bewertete Marke, Zuschlag auf unserer 98. Auktion = 420!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25b ## 230,—

3565 100 Mk mit Dienstmarkenaufdruck und stehendem Wasserzeichen, kompletter postfrischer Bogen (ohne Oberrand), Falt- und Randspuren,
Marken in Prachterhaltung, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34X(100)  ** 70,—

3566FP 300 Mark einwandfrei gestempelt, Fotoattest Oechsner BPP: “zeitgerecht entwertet Danzig 1n 11.8.23 10-11V ist echt, in einwandfreier Qua-
lität.” Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35 ## 180,—

3567P 100 Mk. schwärzlicholivgrün; tadellos gestempelt; gepr. INFLA, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 ## 160,—
3568P 200 Mark orange tadellos gestempelt, gepr. Infla/Soecknick, Mi. 40,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 ## 45,—
3569P 500 Mark tadellos zeitgerecht gestempelt auf Luxusbriefstück, Fotoattest Gruber: “echt und einwandfrei”, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . 39 ## 140,—
3570P 500 Mk Dienstmarke, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit Eckbug, Fotoattest Gruber BPP, bildseitig schönes Stück! Mi. 550,-. . . . . . . . 39 ## 100,—
3571P 1000 Mk Dienstmarkenaufdruck, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ## 50,—
3572 1000 Mk Staatswappen mit stehendem Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Kniep BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40X  * 60,—

3573 10 Pfg dunkelbraunviolett, postfrischer Kabinett-Viererblock, jeder Wert bestens signiert Soecknick BPP (140,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b(4)  ** 45,—
3574 40 Pfg dunkelbraunviolett ungezähnt, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: “...einwandfrei!”, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . 3bU  * 30,—
3575 Ausgabe 1921, 8 Werte mit Besonderheiten, dabei 2x Nr. 5I (1x postfrisch), dekorative Verzähnungen usw. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I(2),u.a.  */** 30,—
3576P 500 Mk Portomarke im postfrischen Paar mit vorderseitigen Papierfehler, Kurzbefund Soecknick BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . 12(2)  ** 50,—
3577 500 Pfg mit Farbfleck in der Beschriftung auf Feld 1, 2 postfrische Prachtwerte aus der linken oberen Bogenecke, Plattenfehler? . . . . . . . 12(2)  ** 20,—
3578FP 100 Pfg mit Wz. 3 Y, sauber gestempeltes Prachtstück, oben links mit 2 kurzen Zähnen, sonst einwandfrei, signiert Infla Berlin, 750,- . . . . 15Y ## 200,—
3579FP 400 Mark mit liegendem Wz. 3 sauber infla-echt gestempelt, Fotobefund Tworek BPP: “in allen Teilen echt und einwandfrei. Zeit-

gerechte Abstempelung.” Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18Y ## 500,—

3580P 500 Mk Portomarken mit Wz.3 Y, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Gruber BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21Y ## 80,—
3581P 10 Mk bis 500 Mk mit Wz. 3 (X oder Y), 5 gestempelte Kabinettstücke, gepr. Infla Berlin, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/25 ## 120,—
3582P 10 Mk mit Wz. 3 X, 3x vorder- und rückseitig in MiF mit 4x Nr. 24 und 1x Nr. 25 auf Paketkarten-Briefstück mit Stempel

DANZIG-NEUFAHRWASSER 9.7.23, Bugspur durch eine Nr. 24 und leichte Randklebung - seltenes Bedarfsstück mit guter Frankatur! . . . .
21X(3),24X(4),2
5X ]

250,—

3583P 5 Pf. Wertangabe in Blockschrift tadellos gestempelt, tief gepr. Erdwien BPP, rückseitig Blaustiftspur, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30I # 50,—
3584P 40 Pfg mit Plattenfehler “0 der Wertangabe unten offen”, gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Oechsner BPP: “...die Erhaltung ist ein-

wandfrei!” Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34II # 40,—

3585P 50 Pfg Portomarke mit Plattenfehler “5 in Blockschrift”, gestempeltes Prachtstück, signiert Kniep BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35I # 100,—
3586 100 Pfg Portomarke mit Plattenfehler “zweite 0 der Wertangabe oben offen”, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Erdwien BPP: “...ein-

wandfrei!” (Mi. 85,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37II  * 30,—

3587P 100 Pfg Portomarke mit Plattenfehler “zweite 0 der Wertangabe oben offen”, gestempeltes Prachtstück, signiert Kniep BPP, Mi. 200,-. . . . 37II # 70,—
3588 15 Pfg und 3 G Portomarken, 2 postfrische Kabinettstück, Nr. 39 signiert Erdwien BPP, Mi. 55,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/39  ** 20,—
3589 3 G. Portomarke, postfrisches Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  ** 20,—
3590 20 auf 100 Pfg mit Stempel DANZIG 6.2.39 auf unterfrankiertem Bedarfsbrief aus Ungarn, Umschlag links mit Aktenlochung, sonst feiner Be-

leg mit dieser nicht häufigen Einzelfrankatur, Kurzbefund Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42 [ 100,—

3591 1934-39, 3 Belege (Aktenlochung), 1 Vorderseite sowie 1 GSK-Teil mit Nachportomarken (dabei 2 Kurzbefunde Oechsner BPP), dazu Nach-
portobeleg aus 1914 aus Danzig in die Schweiz, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

3592 10 Pf. bis 100 Pf. komplett tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43/47  ** 50,—

Memel Vorläufer
3593 931 - glasklarer und zentrischer Nummern-Stempelabschlag auf breitrandiger Preußen 2 Sgr., signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

3594P 1,50 RM rötlichbraun 6x und 50 Pfg. Germania a. Wertpaketkarte von Berlin nach Memel, diverse Zollstempel, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . DR114b,u.a.
[

200,—

3595 NIDDEN (OSTPR) 24.6.20, klar auf Prachtbriefstück mit 50 Pfg Germania Aufdruckausgabe, signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . 7x ] 20,—
3596 RUCKEN ***, recht klar auf Prachtbriefstück mit 30 Pfg Germania-Aufdruckausgabe, signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 20,—
3597FP 60 Pf. senkrecht geriffelte Gummierung, tadellos postfrisch, gepr. Matheisen BPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16y  ** 250,—
3598 80 Pfg Germania-Aufdruck violettultramarin, gestempeltes Prachtstück, signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b # 30,—
3599 MICHELSAKUTEN MEMELGEBIET 23.2.20, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 30 Pfennig auf 30 C., signiert Dr. Petersen BPP . . . 21y ] 20,—
3600 KOLLATEN MEMELGEBIET 11.11.20, klar auf loser Marke 1 Mark auf 50 C., signiert Dr. Petersen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26y # 20,—
3601P 40 Pfg. auf 20 C. mit Aufdruckfehler “rechter Balken 2x gebrochen”, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP (Altprüfung als II), Mi.

130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27bIII # 50,—

3602P 2 Mk auf 1 Fr. mit Aufdruckfehler “Abstand zwischen r und k” gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, 130,- . . . . . . . . . . . . . 28yII # 50,—
3603P 4 m. auf 2 Fr. in Type Ia tadellos gestempelt, dopp. gepr. Petersen (340,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31IxPFIa # 80,—
3604 4 m. auf 2 Fr. im waagerechten Paar; dabei 1 Wert mit PF Ia; sauber mit Korkstempel entwertetes Paar in sehr guter Erhaltung; gepr. Klein BPP;

Mi. 320 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31IyPFIa # 80,—

3605P 15 auf 10 Pf auf 10C, feinst gestempelte Abart, gepr. Petersen (Michelwert 240,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34V # 60,—
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3606P 60 auf 40 Pfg. auf 20 C. mit Aufdruckfehler “rechter Balken zweimal gebrochen”, auf Kabinett-Briefstück, gepr. Dr. Petersen BPP (Mi. 240,-) . . 35III ] 100,—
3607 60 auf 40 Pfg. auf 20 C. mit kopfstehendem Aufdruck “60", ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 75,— . . . . . . . . . . 35K  * 30,—
3608 20 Mk auf 45 C. mit Aufdruck-Abart “weiter Abstand” auf Kabinett-Briefstück, signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IIPFIIa ] 40,—
3609 60 Pfennig auf 40 C. Flugpostmarke, Aufdrucktype I auf weißem Papier, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Dr. Klein BPP, Mi.

100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40Iy # 40,—

3610 1 Mark auf 50 C. Luftpostmarke auf weißem Papier, 3x in MiF auf Eilboten-Einschreiben-Luftpostbrief aus MEMEL 7.10.21 mit allen Stempeln
nach Chemnitz, Ak.-Stempel, signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43Iy(3),21 [ 35,—

3611 1 Mark auf 50 C. Flugpostmarke, Type I auf weißem Papier, Viererblock mit Oberrand auf Einschreiben-Eilboten-Luftpostbrief mit allen Stem-
peln nach Chemnitz, Ak.-Stempel, feiner Trübsbach-Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43Iy(4) [ 50,—

3612 4 Mk auf 2 Fr. Flugpostausgabe mit Aufdruckfehler “Wertziffer 4 verdickt”, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Klein BPP, 130,- . . . . . . . . 46Ia  * 45,—
3613P 4 mk auf 2 Fr. Flugpostausgabe, 2x auf Pracht-Briefstück, obere Marke mit Aufdruckfehler “Wertziffer 4 verdickt”, doppelt signiert Matheisen

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46Ia,46y ] 180,—

3614 10 Pfg. auf 10 C. dunkelgrün im waagerechten Zwischenstegpaar mit Millésime “1", postfrisches Prachtstück (etwas angetrennt), gepr. Dr.
Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54bMS1  ** 40,—

3615 35 Pfg bis 50 Mark Aufdruckausgabe, kompletter postfrischer Prachtsatz, jeder (!) Wert signiert Dr. Petersen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84/97  ** 25,—
3616 SCHWARZORT, recht klar auf loser Marke 9 Mark auf 1 Fr. mit Abstands-Abart II, signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93II # 20,—
3617 3 M a. 5 C. orange, Aufdruckabart II, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110II # 24,—
3618 PASZIESCZEN, feiner Teilabschlag auf loser Marke 6 Mark auf 15 C., signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111 # 20,—
3619P 50 M oben ungezähnt mit Oberrand, gestempelt (Falschstempel, entsprechend signiert Dr. Petersen BPP, günstiges Vergleichstück!. . . . . . 145Uo # 50,—
3620 2 C auf 300 M im waagerechten 4er-Streifen auf Kabinettbriefstück, dabei 2x Type AI und Typenpaar AI/AII, signiert Dr. Petersen BPP, ca. 450,- 167W1,AI(2)

]

150,—

3621P 10 C. auf 25 Mk im senkrechten, gestempelten Kabinett-Typenpaar AIII+AI, signiert Dr. Petersen BPP - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169S2 # 150,—
3622 10 C. auf 25 M im waagerechten Typenpaar (BI/AI) auf Kabinett-Briefstück mit dt. Stempel, 1 Wert mit Klebefalte, signiert Dr. Petersen, ca.

195,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
169W3 ] 70,—

3623P 20 C. auf 500 Mk. graulila, braunpurpur, in allen sieben verschiedenen Aufdrucktypen, dabei AI und AIV in postfrischer, sonst in ungebrauchter
Kabinetterhaltung, bis auf AIII je signiert Matheisen bzw. Dr. Petersen BPP, Mi. ca. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

171AI/BIV  */** 80,—

3624P 20 C. auf 500 Mk. graulila, braunpurpur im gestempelten waagerechten Typenpaar W6 (AIII+BIII), gepr. Dr. Petersen BPP, Bugspur, sonst feines
Stück, selten, Mi. ca. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

171W6 # 80,—

3625P 20 C. auf 500 M, 5 verschiedene Typen in gestempelter Kabinetterhaltung, dabei 3 Briefstücke (AI im Paar), alle mit dt. Stempeln und signiert
Dr. Petersen BPP, ca. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

171AI/BI ] 65,—

3626 30 C. auf 500 M, 4 verschiedene Typen lose gestempelt bzw. auf Briefstücken mit dt. Stempeln (AI, AIV, BI und BIV) in Kabinetterhaltung, si-
gniert Dr. Petersen BPP, ca. 88,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

172exAI/BIV ] 30,—

3627 50 C. auf 500 M. in Type AIII tadellos gestempelt, gepr. Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173AIII # 46,—
3628P 50 C. auf 500 Mk, zwei gestempelte Kabinettstücke in Aufdrucktype AIII und AIV, gepr. Matheisen BPP, Mi. ca. 195,— . . . . . . . . . . . . . . . 173AIII,AIV # 70,—
3629 5 C. auf 300 Mk. oliv, vier postfrische Kabinettstücke mit allen Aufdrucktypen, je gepr. Matheisen bzw. Dr. Petersen BPP, Mi. ca. 110,— . . 174I/IIe  ** 40,—
3630 5 C. auf 300 Mk, Type Ie und I im waagerechtem Typenpaar, 2x als postfrischer Kabinett-Viererblock signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . 174W4(2)  ** 75,—
3631 2 C. auf 50 M, alle 4 verschiedenen Typen gestempelt bzw. auf Kabinett-Briefstücken mit dt. Stempeln, signiert Dr. Petersen BPP, ca. 88,-. 176I/IV ] 30,—
3632P 2 C. auf 20 Mk, Type IV im waagerechten gestempelten Prachtpaar (etwas angetrennt), dabei linke Marke mit Aufdruckfehler “linker Zierbalken

ausgebrochen”, signiert Dr. Petersen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
176IVPFI,176IV
#

70,—

3633 WISCHWILL MEMELGEBIET a 14.7.23, recht klar auf loser Marke 3 CENT auf 40 M, signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178 # 20,—
3634 3  C. auf 40 M, alle 5 verschiedenen Typen (I im Paar) gestempelt bzw. auf Kabinett-Briefstücken, signiert Dr. Petersen BPP, ca. 170,- . . . . 178I/V ] 65,—
3635 3 C. auf 40 M. mit Aufdruckabart “linker Zierbalken gebrochen”; Aufdrucktype III; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. Dr.

Klein BPP (90,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
178IIIPFI # 30,—

3636 3 C. auf 40 M im waagerechten gestempelten Kabinett-Typenpaar “III-IV” (in der Zähnung gefaltet), signiert Dr. Petersen BPP, ca. 95,-. . . . 178W3 # 40,—
3637 3 C. auf 330 M. oliv mit doppeltem Aufdruck tadellos * Befund Erdwien (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179DD  * 45,—
3638 3 C. auf 300 Mk. in den Typen I bis III, jeweils im postfrischen Kabinett-Viererblock, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. ca. 112,— . . . . . . . . . . . . 179I/III(4)  ** 40,—
3639 WISCHWILL MEMELGEBIET a 14.7.23, klar auf loser Marke 3 CENT auf 300 M in Type III, signiert Dr. Petersen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . 179III # 20,—
3640P 5 C. auf 100 Mk. dunkelrosa in Aufdrucktype IV mit Aufdruckfehler “linker Zierbalken zu ca. 1/4 aufgebrochen” (Feld 93), gepr. Dr. Petersen

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
180IVPFI ] 40,—

3641 5 C. auf 100 Mk, Type IV im waagerechten gestempelten 3er-Streifen auf Kabinettbriefstück, dabei rechte Marke mit Aufdruckfehler “linker
Zierbalken ausgebrochen”, signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180IVPFI,178IV(
3) ]

45,—

3642P 10 C. auf 400 M, 5 verschiedene Typen (Type IV fehlt) gestempelt bzw. auf Kabinett-Briefstücken mit dt. Stempeln, signiert Dr. Petersen BPP,
ca. 195,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

181ex,I/VI ] 75,—

3643 2 C. auf 10 Mk. mit Aufdruckfehler “linker Zierbalken zu 1/4 unterbrochen”, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP. . . . . . . 183III  * 20,—
3644 5 C. auf 100 Mk. mit Aufdruckfehler “linker Zierbalken zu 1/4 unterbrochen”, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP. . . . . . 188III  * 20,—
3645P 50 C. auf 1000 Mk. mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . 191DD  ** 40,—
3646P 50 C. auf 1000 M mit Aufdruckfehler “weiter Abstand”, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191V # 60,—
3647 50 C. auf 1000 Mk grünlichblau.,gestempeltes waagerechtes Paar aus der linken unteren Bogenecke, dabei Feld 92 mit Aufdruckfehler “V”,

Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
191V,191 # 40,—

3648 15 C. auf 40 M mit Aufdruckfehler “enger Abstand” auf Kabinettbriefstück, signiert Dr. Petersen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193I ] 20,—
3649 50 C. auf 200 M mit Aufdruckfehler “enger Abstand” auf Kabinettbriefstück, signiert Dr. Petersen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197II ] 25,—
3650 50 C. auf 200 Mk. und 40 C. auf 400 Mk., zwei gestempelte Kabinettstücke mit Aufdruckfehler “enger Abstand”, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi.

90,—- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
197II,199II # 35,—

3651P 50 C. auf 500 Mk. orange, gestempeltes Kabinettstück mit Aufdruckfehler V, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200V # 60,—
3652P 1 L. auf 600 bis 3000 Mk., fünf postfrische Kabinett-Stücke, jeweils mit Aufdruckfehler “enger Abstand”, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 250,—. . 201/5I  ** 80,—
3653P 1 L. auf 600 M mit Aufdruckfehler “höherstehendes I in abweichender Type”, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP . . . . . 201IIIa # 40,—
3654 1 L. auf 800 M mit Aufdruckfehler “enger Abstand”, gestempeltes Kabinettstück mit dt. Stempel, signiert Dr. Petersen BPP; Mi. 90,- . . . . . 202I # 35,—
3655 1 L. auf 800 Mk. mit Aufdruckfehler “enger Abstand” im postfrischen waagerechten Kabinettpaar, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 100,— . . . . 202I(2)  ** 40,—
3656 1 L. auf 800 M mit Aufdruckfehler “höherstehendes I in abweichender Type”, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP, Mi.100,-. 202IIIa # 40,—
3657P 1 L. auf 1000 Mk., gestempeltes Kabinettstück mit Aufdruckfehler “S in LITAS in abweichender Type”, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 150,— 203II # 60,—
3658 1 L. auf 1000 M mit Aufdruckfehler “I in abweichender Type” auf Kabinett-Briefstück, signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . 203III ] 40,—
3659 1 L. auf 1000 M mit Aufdruckfehler “enger Abstand”, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . 203IV # 30,—
3660 1 L. auf 1000 Mk. braunpurpur, postfrisches Kabinettpaar aus der linken unteren Bogenecke, dabei Feld 92 mit Aufdruckfehler V, gepr. Dr. Pe-

tersen BPP, Mi. 106,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
203V,203  ** 40,—

3661 1 L. auf 3000 Mk. mit Aufdruckfehler “I in LITAS in abweichender Type”, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 100,- . . . 205III # 30,—
3662P 1 L. auf 3000 M mit Aufdruckfehler “höherstehendes I in abweichender Type”, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP, Mi 100,- 205IIIa # 40,—
3663P 1 L auf 3000 Mk mit Aufdruckfehler V, gestempeltes Prachtstück, signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205V # 60,—
3664 1 L. auf 3000 Mk. dunkelgelblichgrün, postfrischer 6er-Block (ein Wert mit Falzrest), dabei einmal Aufdruckfehler IIIa, je einzel gepr. Matheisen

BPP, Mi. 128,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
205IIIa,205(5)
**/*

40,—

3665 15 C. auf 10 M. hellbraun in Type II als Einzelfrankatur als Drucksache! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206II [ 45,—
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3666P 15 C. auf 1000 M. mit Aufdruck in Type V; ungebrauchter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. Dr. Klein BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213V  * 80,—
3667FP 15 C. auf 1000 M, Type VIIb, gestempeltes Kabinettstück auf Briefstück, signiert Matheisen BPP, - sehr seltene Marke, ca. 2400,- . 213VIIb ] 720,—
3668P 25 C. auf 20 M mit Aufdruckfehler “stark gebrochener Zierbalken” auf Kabinett-Briefstück, signiert Dr. Petersen BPP, 250,- . . . . . . . . . . . 215VIII ] 90,—
3669 25 C. auf 400 Mk mit Aufdrucktype IV, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220IV # 20,—
3670 25 C. auf 400 M, Type IVe, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP, ca. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220IVe # 40,—
3671 25 C. a. 1000 M. grünlichblau, Type II, schwacher Bug, gepr. Dr. Petersen BPP (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221II  * 20,—
3672P 25 C. in Type IIe ungebraucht, gepr. Petersen (360,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221IIe  * 70,—
3673FP 25 C. auf 1000 M, Type IV, gestempeltes Kabinettstück auf Briefstück, signiert Dr. Petersen BPP, sehr seltene Marke, ca. 2400,- . . 221IV ] 720,—
3674P 25 C. auf 1000 Mk. hellblau Type V mit Neugummi, gepr. Petersen (360,- für *) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221V  NG 40,—
3675P 25 C. auf 1000 Mk blau, Aufdrucktype V, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 360,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221V  * 120,—
3676 30 C. auf 10 Mk. hellbraun mit Aufdruckfehler “stark gebrochener Zierbalken”, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP . . . . 222PFVIII  * 20,—
3677P 30 C. auf 50 M mit Aufdruckfehler “3 von 30 mit Haken”, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Klein BPP, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226PFIX # 100,—
3678 30 C. in Type PFVIII ungebraucht, gepr. Petersen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227PFVIII  * 56,—
3679FP 30 C. auf 1000 M, Aufdrucktype I, ungebrauchtes Kabinettstück mit kopfstehendem Aufdruck und Aufdruckfehler “0 von 30 innen mit Punkt

(Feld21), gepr. Klein BPP, in dieser Kombination sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
229IKPFX  * 250,—

3680P 10 C auf 25 M auf 5 C., Type III, auf Kabinett-Briefstück, u.a. signiert Dr. Klein BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230III ] 80,—
3681P 30 C. auf 400 Mk auf 1 L., waagerechter postfrischer Kabinett-3er-Streifen mit den Aufdrucktypen I-III, signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . 232I-III  ** 200,—
3682P 15 Cent auf 50 Mark Grünaufdruck in seltener Type IV tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Erstfalz, gepr. Petersen

BPP, Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
234IV  * 170,—

3683FP 15 Cent auf 50 Mark Grünaufdruck in der sehr seltenen Type IVe tadellos ungebraucht, mit vollem Originalgummi und sauberem
Erstfalz, gepr. Petersen BPP, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

234IVe  * 350,—

3684FP 25 Cent Grünaufdruck tadellos postfrisch, Fotoattest Erdwien BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 235I  ** 180,—
3685FP 25 C. auf 100 Mk. zinnoberrot mit Aufdruckfehler “C von Cent höherstehend”, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, schönes

Stück dieser nicht häufigen Marke! (Mi. 750,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
235Ia  * 250,—

3686P 60 C. Grünaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Petersen (Mi. 450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237I  ** 150,—

Saar Probedrucke
3687P 3 C.-1 Fr., 6 verschiedene Probedruckwerte ex 84-94  postfr., 5 Werte gepr. Schneider., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 90,—
3688P 30 C. karmin, ungezähnt auf ungummierten Kreidepapier, gepr. Hoffmann BPP, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90Pr  (*) 140,—

3689P 6 Belege mit verschiedenen Saar-Abstempelungen, dabei 4 Vorphilabriefe, eine Feldpost-Correspondenzkarte und eine 2 Sgr. Preußen-GS,
alle mit Saarbrücken-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

3690 HOMBURG PFALZ (heute Homburg Saar) - HK auf GSK Bayern 1 Kr. mit ZuF 1 Kr. (kurzer Eckzahn) nach Kaiserslautern. . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3691FP 2 Pf. bis 80 Pf. Germania Sarre komplett in Type III tadellos postfrisch, gepr. ArGe Saar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/16III  ** 325,—
3692P 2 Pfg. bis 1 Mark Germania mit Sarre-Aufdruck, jeder Wert bestens gepr. Ney BPP, dabei u.a. 16I mit Fotobefund Ney BPP (09/2009)" Echt und

einwandfrei.", Michel ca. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/17 ] 200,—

3693FP 2 Pfg Germania mit Aufdrucktype II, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Burger BPP (450,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  ** 180,—
3694P 2 1/2 Pfennig Germania Sarre in der seltenen Type aII tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Burger, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aII  * 140,—
3695P 3 Pf. Germania Sarre in Type II tadellos postfrisch, doppelt signiert Dr. Dub, Mi. 420,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3II  ** 140,—
3696P 3 Pfg mit kopfstehendem Aufdruck in Type I, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Burger BPP (400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IK  * 130,—
3697P 5 Pf. Germania Sarre in der seltenen Type bII tadellos postfrisch, dopp. gepr. Dr. Dub, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4bII  ** 50,—
3698 15 Pfg Germania dunkelblauviolett mit Aufdrucktype I, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand (dort mit Beschriftung), bestens signiert Burger

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7cI  ** 20,—

3699P 15 Pfg. Germania dunkelblauviolett (“taubenblau”) mit Aufdrucktype I auf Kabinett-Briefstück, bestens doppelt signiert A. Burger BPP . . . . 7cI ] 50,—
3700 25 Pfg Germania, Aufdrucktype I mit Abart “Balken in der Mitte geteilt”, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . 9aIA # 20,—
3701P 25 Pfg Germania rötlichorange mit Aufdrucktype III, postfrisches Kabinettstück, signiert Burger BPP (320,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aIII  ** 130,—
3702P 25 Pfg. Germania gelborange/schwarz mit Aufdrucktype I, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert A. Burger BPP (130,-) . . . . . . . . . 9bI # 45,—
3703 25 Pfg Germania gelborange mit Sarre-Aufdruck, Type I, auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund H. Ney BPP: “...einwandfrei!” (130,-) . . . . . . 9bI ] 50,—
3704P 25 Pfg Germania gelborange mit Aufdrucktype III, postfrisches Kabinettstück, signiert Burger BPP (150,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9bIII  ** 60,—
3705P 25 Pfg. Germania dunkelrotorange/schwarz mit Aufdrucktype III auf Kabinett-Briefstück, bestens signiert A. Burger BPP (150,-). . . . . . . . . 9bIII ] 50,—
3706 30 Pfg Germania auf x-Papier mit Aufdrucktype I, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Walzenoberrand, signiert Burger BPP, 250,-. . . . . . 10xI(4)W  ** 80,—
3707P 30 Pfg Germania mit Sarre-Aufdruck, Type III, gestempeltes Kabinettstück, signiert H. Ney BPP (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10xIII # 40,—
3708P 30 Pfg. Germania auf x-Papier mit Aufdrucktype III und PF Y, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . 10xIIIY # 65,—
3709FP 30 Pfg. Germania auf y-Papier mit Aufdrucktype I, gestempeltes Kabinettstück, bestens doppelt signiert A. Burger BPP (600,-) . . . . . . . . . 10yI # 200,—
3710P 30 Pf. Germania Sarre in Type yIII auf ], gepr. Burger BPP, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10yIII ] 210,—
3711 50 Pfg Germania auf y-Papier mit Aufdrucktype I, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Burger BPP, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 13yI  ** 20,—
3712P 60 Pf. Germania Sarre in der seltenen a-Farbe tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Burger, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14aI  * 110,—
3713P 75 Pfg mit kopfstehendem Aufdruck in Type I, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Burger BPP (Mi. 300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . 15IK  * 90,—
3714FP 80 Pfg Germania mit Sarre-Aufdruck, Type I, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Burger BPP (550,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I  ** 200,—
3715P 80 Pfg. Germania mit Aufdrucktype I, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert A. Burger BPP (340,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I # 130,—
3716P 1 Mark Germania Sarre in der seltenen B-Zähnung ungebraucht. Die Marke wurde großflächig entfalzt und ist deshalb ca. 4 mm erhöht dopp.

gepr. Burger BPP. Seltene Marke! Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17B  * 220,—

3717P 2 M. Ludwig III schwarzgrauviolett mit Saare-Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Burger BPP (170,-). . . . . . . . . . . . . . 28b # 65,—
3718P 3 Mark Bayern Sarre tadellos postfrisch, gepr. Bartels, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  ** 110,—
3719P 5 Mark Bayern Sarre tadellos auf Briefstück, gepr. Burger BPP, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 350,—
3720FP 5 Mark Bayern Sarre tadellos postfrisch mit Abart “kleines A”, Attest Burger BPP “in einwandfreier postfrischer Erhaltung ohne

Mängel” (Mi. 3500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30II  ** 850,—

3721FP 5 Mark Bayern -Sarre Spitzenwert mit Aufdruck-Abart “kleines A” tadellos gestempelt, Fotoattest Burger: “in einwandfreier
frischer Erhaltung.” MI. 2800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30II # 750,—

3722P 10 M. Ludwig III mit Saare-Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert A. Burger BPP (320,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 # 120,—
3723P 10 Mark Bayern Sarre schönes ], gepr. Köhler, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 140,—
3724P 10 Mark Bayern Sarre tadellos postfrisch mit Abart “kleines A”, Attestkopie (für 29-31) Burger BPP “in einwandfreier postfrischer Erhaltung

ohne Mängel” (Mi. 600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31I  ** 140,—

3725P 3 Pfg Ludwig mit Sarre-Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Kurzbefund H. Ney: “....einwandfrei!” (280,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B31  ** 80,—
3726P 7 1/2 Pfg Ludwig III mit Aufdruckfehler “obere Gitterlinie durchbrochen”, postfrisches Kabinettstück, signiert Burger BPP mit Fotoattest für

ehemaligem 3er-Streifen, 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
C31A  ** 50,—

3727P 5 Pfg. Germania mit Aufdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachenumschlag aus SAARBRÜCKEN 3.5.20 nach Borna, Pracht, si-
gniert A. Burger BPP - recht seltene Frankatur!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 100,—
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3666P 15 C. auf 1000 M. mit Aufdruck in Type V; ungebrauchter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. Dr. Klein BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213V  * 80,—
3667FP 15 C. auf 1000 M, Type VIIb, gestempeltes Kabinettstück auf Briefstück, signiert Matheisen BPP, - sehr seltene Marke, ca. 2400,- . 213VIIb ] 720,—
3668P 25 C. auf 20 M mit Aufdruckfehler “stark gebrochener Zierbalken” auf Kabinett-Briefstück, signiert Dr. Petersen BPP, 250,- . . . . . . . . . . . 215VIII ] 90,—
3669 25 C. auf 400 Mk mit Aufdrucktype IV, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220IV # 20,—
3670 25 C. auf 400 M, Type IVe, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP, ca. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220IVe # 40,—
3671 25 C. a. 1000 M. grünlichblau, Type II, schwacher Bug, gepr. Dr. Petersen BPP (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221II  * 20,—
3672P 25 C. in Type IIe ungebraucht, gepr. Petersen (360,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221IIe  * 70,—
3673FP 25 C. auf 1000 M, Type IV, gestempeltes Kabinettstück auf Briefstück, signiert Dr. Petersen BPP, sehr seltene Marke, ca. 2400,- . . 221IV ] 720,—
3674P 25 C. auf 1000 Mk. hellblau Type V mit Neugummi, gepr. Petersen (360,- für *) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221V  NG 40,—
3675P 25 C. auf 1000 Mk blau, Aufdrucktype V, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 360,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221V  * 120,—
3676 30 C. auf 10 Mk. hellbraun mit Aufdruckfehler “stark gebrochener Zierbalken”, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP . . . . 222PFVIII  * 20,—
3677P 30 C. auf 50 M mit Aufdruckfehler “3 von 30 mit Haken”, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Klein BPP, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226PFIX # 100,—
3678 30 C. in Type PFVIII ungebraucht, gepr. Petersen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227PFVIII  * 56,—
3679FP 30 C. auf 1000 M, Aufdrucktype I, ungebrauchtes Kabinettstück mit kopfstehendem Aufdruck und Aufdruckfehler “0 von 30 innen mit Punkt

(Feld21), gepr. Klein BPP, in dieser Kombination sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
229IKPFX  * 250,—

3680P 10 C auf 25 M auf 5 C., Type III, auf Kabinett-Briefstück, u.a. signiert Dr. Klein BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230III ] 80,—
3681P 30 C. auf 400 Mk auf 1 L., waagerechter postfrischer Kabinett-3er-Streifen mit den Aufdrucktypen I-III, signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . 232I-III  ** 200,—
3682P 15 Cent auf 50 Mark Grünaufdruck in seltener Type IV tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Erstfalz, gepr. Petersen

BPP, Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
234IV  * 170,—

3683FP 15 Cent auf 50 Mark Grünaufdruck in der sehr seltenen Type IVe tadellos ungebraucht, mit vollem Originalgummi und sauberem
Erstfalz, gepr. Petersen BPP, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

234IVe  * 350,—

3684FP 25 Cent Grünaufdruck tadellos postfrisch, Fotoattest Erdwien BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 235I  ** 180,—
3685FP 25 C. auf 100 Mk. zinnoberrot mit Aufdruckfehler “C von Cent höherstehend”, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, schönes

Stück dieser nicht häufigen Marke! (Mi. 750,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
235Ia  * 250,—

3686P 60 C. Grünaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Petersen (Mi. 450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237I  ** 150,—

Saar Probedrucke
3687P 3 C.-1 Fr., 6 verschiedene Probedruckwerte ex 84-94  postfr., 5 Werte gepr. Schneider., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 90,—
3688P 30 C. karmin, ungezähnt auf ungummierten Kreidepapier, gepr. Hoffmann BPP, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90Pr  (*) 140,—

3689P 6 Belege mit verschiedenen Saar-Abstempelungen, dabei 4 Vorphilabriefe, eine Feldpost-Correspondenzkarte und eine 2 Sgr. Preußen-GS,
alle mit Saarbrücken-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

3690 HOMBURG PFALZ (heute Homburg Saar) - HK auf GSK Bayern 1 Kr. mit ZuF 1 Kr. (kurzer Eckzahn) nach Kaiserslautern. . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3691FP 2 Pf. bis 80 Pf. Germania Sarre komplett in Type III tadellos postfrisch, gepr. ArGe Saar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/16III  ** 325,—
3692P 2 Pfg. bis 1 Mark Germania mit Sarre-Aufdruck, jeder Wert bestens gepr. Ney BPP, dabei u.a. 16I mit Fotobefund Ney BPP (09/2009)" Echt und

einwandfrei.", Michel ca. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/17 ] 200,—

3693FP 2 Pfg Germania mit Aufdrucktype II, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Burger BPP (450,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  ** 180,—
3694P 2 1/2 Pfennig Germania Sarre in der seltenen Type aII tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Burger, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aII  * 140,—
3695P 3 Pf. Germania Sarre in Type II tadellos postfrisch, doppelt signiert Dr. Dub, Mi. 420,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3II  ** 140,—
3696P 3 Pfg mit kopfstehendem Aufdruck in Type I, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Burger BPP (400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IK  * 130,—
3697P 5 Pf. Germania Sarre in der seltenen Type bII tadellos postfrisch, dopp. gepr. Dr. Dub, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4bII  ** 50,—
3698 15 Pfg Germania dunkelblauviolett mit Aufdrucktype I, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand (dort mit Beschriftung), bestens signiert Burger

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7cI  ** 20,—

3699P 15 Pfg. Germania dunkelblauviolett (“taubenblau”) mit Aufdrucktype I auf Kabinett-Briefstück, bestens doppelt signiert A. Burger BPP . . . . 7cI ] 50,—
3700 25 Pfg Germania, Aufdrucktype I mit Abart “Balken in der Mitte geteilt”, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . 9aIA # 20,—
3701P 25 Pfg Germania rötlichorange mit Aufdrucktype III, postfrisches Kabinettstück, signiert Burger BPP (320,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aIII  ** 130,—
3702P 25 Pfg. Germania gelborange/schwarz mit Aufdrucktype I, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert A. Burger BPP (130,-) . . . . . . . . . 9bI # 45,—
3703 25 Pfg Germania gelborange mit Sarre-Aufdruck, Type I, auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund H. Ney BPP: “...einwandfrei!” (130,-) . . . . . . 9bI ] 50,—
3704P 25 Pfg Germania gelborange mit Aufdrucktype III, postfrisches Kabinettstück, signiert Burger BPP (150,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9bIII  ** 60,—
3705P 25 Pfg. Germania dunkelrotorange/schwarz mit Aufdrucktype III auf Kabinett-Briefstück, bestens signiert A. Burger BPP (150,-). . . . . . . . . 9bIII ] 50,—
3706 30 Pfg Germania auf x-Papier mit Aufdrucktype I, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Walzenoberrand, signiert Burger BPP, 250,-. . . . . . 10xI(4)W  ** 80,—
3707P 30 Pfg Germania mit Sarre-Aufdruck, Type III, gestempeltes Kabinettstück, signiert H. Ney BPP (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10xIII # 40,—
3708P 30 Pfg. Germania auf x-Papier mit Aufdrucktype III und PF Y, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . 10xIIIY # 65,—
3709FP 30 Pfg. Germania auf y-Papier mit Aufdrucktype I, gestempeltes Kabinettstück, bestens doppelt signiert A. Burger BPP (600,-) . . . . . . . . . 10yI # 200,—
3710P 30 Pf. Germania Sarre in Type yIII auf ], gepr. Burger BPP, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10yIII ] 210,—
3711 50 Pfg Germania auf y-Papier mit Aufdrucktype I, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Burger BPP, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 13yI  ** 20,—
3712P 60 Pf. Germania Sarre in der seltenen a-Farbe tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Burger, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14aI  * 110,—
3713P 75 Pfg mit kopfstehendem Aufdruck in Type I, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Burger BPP (Mi. 300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . 15IK  * 90,—
3714FP 80 Pfg Germania mit Sarre-Aufdruck, Type I, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Burger BPP (550,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I  ** 200,—
3715P 80 Pfg. Germania mit Aufdrucktype I, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert A. Burger BPP (340,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I # 130,—
3716P 1 Mark Germania Sarre in der seltenen B-Zähnung ungebraucht. Die Marke wurde großflächig entfalzt und ist deshalb ca. 4 mm erhöht dopp.

gepr. Burger BPP. Seltene Marke! Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17B  * 220,—

3717P 2 M. Ludwig III schwarzgrauviolett mit Saare-Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Burger BPP (170,-). . . . . . . . . . . . . . 28b # 65,—
3718P 3 Mark Bayern Sarre tadellos postfrisch, gepr. Bartels, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  ** 110,—
3719P 5 Mark Bayern Sarre tadellos auf Briefstück, gepr. Burger BPP, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 350,—
3720FP 5 Mark Bayern Sarre tadellos postfrisch mit Abart “kleines A”, Attest Burger BPP “in einwandfreier postfrischer Erhaltung ohne

Mängel” (Mi. 3500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30II  ** 850,—

3721FP 5 Mark Bayern -Sarre Spitzenwert mit Aufdruck-Abart “kleines A” tadellos gestempelt, Fotoattest Burger: “in einwandfreier
frischer Erhaltung.” MI. 2800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30II # 750,—

3722P 10 M. Ludwig III mit Saare-Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert A. Burger BPP (320,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 # 120,—
3723P 10 Mark Bayern Sarre schönes ], gepr. Köhler, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 140,—
3724P 10 Mark Bayern Sarre tadellos postfrisch mit Abart “kleines A”, Attestkopie (für 29-31) Burger BPP “in einwandfreier postfrischer Erhaltung

ohne Mängel” (Mi. 600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31I  ** 140,—

3725P 3 Pfg Ludwig mit Sarre-Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Kurzbefund H. Ney: “....einwandfrei!” (280,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B31  ** 80,—
3726P 7 1/2 Pfg Ludwig III mit Aufdruckfehler “obere Gitterlinie durchbrochen”, postfrisches Kabinettstück, signiert Burger BPP mit Fotoattest für

ehemaligem 3er-Streifen, 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
C31A  ** 50,—

3727P 5 Pfg. Germania mit Aufdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachenumschlag aus SAARBRÜCKEN 3.5.20 nach Borna, Pracht, si-
gniert A. Burger BPP - recht seltene Frankatur!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 100,—
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3728 27.4.20, Kab.EF 75 Pfg. auf NN-Brief über 75,75 Mark von Saarbrücken 5 nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 [ 25,—
3729 R-Brief von Louisenthal nach Berlin mit Zensurstreifen und Nr.-Stempel “18", gepr. Hoffmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42,54 [ 20,—
3730 1,50 Mk Freimarke mit kopfstehendem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, bestens doppelt signiert Burger BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . 42K  * 40,—
3731P 5 Pf. bis 25 Mark Landschaftsbilder I komplett tadellos postfrisch, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/69  ** 75,—
3732P 5 Pf. bis 25 Mark, Serie Landschaftsbilder I komplett tadellos gestempelt, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/69 # 65,—
3733 40/40 Pf. orangerot, Befund Ney BPP “gestempelt einwandfrei”. (Irrtümlich von ihr als der teure KI bezeichnet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59 Kdr.III # 25,—
3734P 5 M. bis 25 M. Freimarken auf 3 Kabinett-Briefstücken, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67/69 ] 50,—
3735 25 Mark Burbacher Hütte tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69a  ** 35,—
3736 Landschaften II, kpl. gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70/83 # 20,—
3737P 10 C. auf 30 Pfg Freimarke mit Zähnung A, postfrisches Kabinettstück mit doppeltem Aufdruck, Fotobefund Ney BPP: “...in einwandfreier,

postfrischer Erhaltung!” (220,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
72AIDD  ** 70,—

3738P 50 C. auf 1,25 M. Freimarke mit Zähnung B, gestempeltes Prachtstück (1 Zahn kurz), signiert Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78B # 50,—
3739 3 Fr. auf 10 Mk Freimarke mit Aufdruckfehler “Punkt hinter r fehlt”, postfrisches Kabinettstück, signiert Hoffmann BPP (100,-) . . . . . . . . . 82I  ** 30,—
3740 10 C. - 20C. u 1 Fr., 4 Schwarzdrucke auf ungummiertem Kreidepapier, postfr. gepr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86/94Pr  ** 60,—
3741 30 C. karmin, ungezähnt; ungebrauchter Probedruck in tadelloser Erhaltung mit kaum sichtbarer Falzstelle im Rand; tiefstgepr. Hoffmann BPP 90P  * 40,—
3742 30 C. karmin, postfr., gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90Pr  ** 70,—
3743P 75 Pfg Freimarke mit Plattenfehler “Scheinwerfer rechts in der Kaimauer”, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Ney BPP (240,-) . . 101VI  ** 70,—
3744 45 C. im senkrechtem Paar auf Einschreiben-Bedarfsbrief aus HOMBURG 23.3.26 nach Neunkirchen, 1 Wert mit Aufklebefalte, sonst gute Er-

haltung, 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
102(2) [ 35,—

3745 45 C. Madonna im postfrischen Pracht-Viererblock aus der linken oberen Bogenecke mit Plattenfehler II und V, signiert Hoffmann BPP. . . . 102II,102V,102(
2)  **

30,—

3746 10 Fr. mit Plattenfehler III tadellos gestempelt, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103III # 40,—
3747 20+20 C. bis 1,50+1,50 Fr. Volkshilfe 1926 komplett tadellos postfrisch, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104/07  ** 50,—
3748 20+20 C. Volkshilfe mit Plattenfehler II #, 2 Zähne kurz, Befund Ney BPP (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104II # 30,—
3749 20+20 C. bis 1,50+1,50 Fr. Volkshilfe 1927 komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122/25  ** 60,—
3750 1.50 Fr. Volkshilfe ohne Bindestrich in der Jahreszahl sauber ungebraucht, gepr. Hoffmann (100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125I  * 35,—
3751P 40 C. bis 1 Fr. Volkshilfe 1928 auf 3 Kabinett-Briefstücken, signiert C. Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/30 ] 100,—
3752P 40 C. bis 3 Fr. Volkshilfe 1928, 6 verschiedene gestempelte Prachtstücke, signiert Hoffmann bzw. Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/33 # 170,—
3753P 40 C. bis 10 Fr. Volkshilfe 1928, kompletter ungebrauchter Prachtsatz mit Erstfalz, 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/34  * 170,—
3754FP 10 Fr. Volkshilfe 1928, Höchstwert, sog. “Braune Madonna” # signiert ARGE Saar und neues Attest Ney “Die abgebildete Marke

sowie der Stempel sind echt. Die Marke ist in Bedarfsqualität.”, Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
134 # 1400,—

3755P 40 C. bis 10 Fr. Volkshilfe 1931 komplett tadellos postfrisch, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/50  ** 140,—
3756P 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe Dez. 1923 komplett tadellos postfrisch, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/57  ** 250,—
3757P Volkshilfe Höchstwert tadellos gestempelt, gepr. Ney, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157 # 130,—
3758P 60 C. und 5 Fr. Flugpostmarken tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158/59  ** 65,—
3759P 5 F. Volkshilfe Höchstwert tadellos postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167  ** 110,—
3760P 60 C. bis 5 Fr. Explosionsunglück komplett tadellos postfrisch, Mi. 270,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168/70  ** 95,—
3761P 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe März 1934 komplett tadellos postfrisch, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77  ** 110,—
3762P 40 C bis 5 Fr. Volkshilfe 1934 postfrisch komplett als Bogenecken, dabei Mi.-Nummern 173, 174, 175 und 177b mit Druckdatum, Mi. 627,— 171/77ER  ** 150,—
3763P Volkshilfe 5 + 5 FR mit kpl. Druckdatum, feinst gestempelt (650). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177BR [ 180,—
3764 10 C. bis 10 Fr. Volksabstimmung komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/94  ** 65,—
3765P 10 Fr. Volksabstimmung 1935 mit Plattenfehler “r von Fr. mit Anstrich”, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!”

(220,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
194I  ** 70,—

3766 10 Fr. Volksabstimmung 1935 mit Plattenfehler “r von Fr. mit Anstrich”, Marke vom Feld 10 mir Rand und Zwischenstegteil unten auf Ein-
schreiben-Auslandsbrief aus WIESBACH 28.2.35 nach Frankreich, Ak.-Stempel, dekorative Frankatur!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

194I [ 100,—

3767 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe Volksabstimmung komplett tadellos postfrisch, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199/05  ** 65,—
3768 1935, Wahlzettel der Volksabstimmungskommission des Völkerbundes mit Lackdienstsiegel, ungebraucht in guter Erhaltung, interessantes

Zeitdokument! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

3769 1947, Firmenfensterbrief aus VÖLKLINGEN 9.4. mit Barfreimachung und Absenderstempel “Groupement des Industrie...G.I.F.A.....” . . . . . [ 20,—
3770 1949, Einschreiben-Nachnahme-Vordruckbrief der Versandstelle aus SAARBRÜCKEN 5.11. nach Lebach, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3771 1955, Einschreiben-Vordruckbrief “Postauftrag zurück” als Postsache aus ÜBERHERRN 1.3. nach Saarbrücken, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . [ 20,—
3772P 8 Pf. ungezähnt tadellos ** Befund Ney BPP “vom unteren Bogenrand ist echt und in einwandfreier Erhaltung” , Mi. 220,— . . . . . . . . . . . 209ZU  ** 60,—
3773P 10 Pf. ungezähnt tadellos ** gepr. Hoffmann BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210ZU  ** 80,—
3774P 15 ungezähnt tadellos ** Befund Ney BPP “einwandfreie Marke”, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212ZU  ** 80,—
3775 60 Pfg. und 24 Pfg. Freimarken in Mischfrankatur mit 24 Pfg. Wappen der Frz. Zone auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus METTLACH

2.5.47 mit Zensur nach Frankfurt, Ak.-Stempel, Umschlag rechts durch das Öffnen minimal verkürzt, sonst feiner Bedarf, 180,- . . . . . . . .
221,u.a. [ 60,—

3776P 60 Pf. ungezähnt tadellos ** gepr. Hoffmann BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221ZU  ** 180,—
3777P 75 Pfg Freimarke ungezähnt mit Wasserzeichen 1 X, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222XU  ** 100,—
3778 10 C. bis 50 Fr. Aufdruck auf Neuauflage, kompletter gestempelter Kabinettsatz au DIN 4 -Karton mit klaren Stempelabschlägen, Höchstwerte

signiert Ney BPP - dekorativ! (Michel unterbewertet, weil ein Großteil des auf dem Markt befindlichen Materials falsche Stempel hat) . . . . .
226/238II ] 50,—

3779 10 C. auf 2 Pfg, 60 C. auf 3 Pfg und 1 Fr. auf 10 Pfg Neuauflage mit kopfstehendem Aufdruck, 3 postfrische Kabinettstücke, jeweils mit Kurz-
befund Ney BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

226/28IIK  ** 40,—

3780 10 C. auf 2 Pfg Neuauflage im postfrische Pracht-3er-Streifen, dabei linke Marke ohne Aufdruck (rückseitig mit Teilaufdruck), Kurzbefund Ney
BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

226IIF  ** 60,—

3781P 2 Pf. Neuauflage ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226IIfAU  ** 70,—
3782P 2 Pfg bis 1 SM Neuauflage ohne Aufdruck, bis auf Mi.-Nr. 234 IIfA und 237 IIfA kompletter postfrischer Kabinettsatz, zum Teil mit

Rand, Fotoattest Ney BPP: “...in einwandfreier, postfrischer Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex226/238IIfA
**

600,—

3783P 60 C. auf 3 Pf. orange im waagerechten Paar mit und ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, FA Ney BPP: “...einwandfrei”, Mi. 650,- . . . . . . . 227II F  ** 200,—
3784 20 Fr. auf 84 Pfg Neuauflage mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227IIK  ** 35,—
3785 1 Fr. auf 10 Pfg Neuauflage mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettpaar, Kurzbefund Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 228IIK(2)  ** 20,—
3786 1 Fr. auf 10 Pfg Neuauflage mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettpaar mit Unterrand (1x mit Aufdruckfehler I), Kurzbefund Ney

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
228II/IK228IIK
**

20,—

3787P 2 Fr. auf 12 Pfg Urdruck mit Wasserzeichen 1Y, ungezähntes postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229YIUOR  ** 60,—
3788 2 Fr. auf 12 Pfg Neuauflage (ohne Wasserzeichen) mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Ney BPP: “...ein-

wandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
229ZIIK  ** 25,—

3789P 15 Pfg bis 24 Pfg Neuauflage ohne Aufdruck, 4 verschiedene postfrische Kabinettstück, signiert bzw. mit 3 Kurzbefunden Ney BPP. . . . . . 230/33IIfA  ** 50,—
3790P 3 Fr. auf 15 Pfg Neuauflage mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, Fotobefund Ney BPP: “...einwandfreie Marke!” . . . . 230IIK  ** 100,—
3791FP 5 Fr. auf 20 Pf. Aufdruck kopfstehend ** Fotoattest Dr. Bohne GPS “is genuine in every respect” und doppelt gepr. Hoffmann BPP, Mi. 800,—. . 232IK  ** 200,—
3792P 9 Fr. auf 30 Pfg Freimarke mit kopfstehendem und stark verschobenem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert (180,-) . . . . . . . . . . 234IIK  ** 60,—
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3728 27.4.20, Kab.EF 75 Pfg. auf NN-Brief über 75,75 Mark von Saarbrücken 5 nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 [ 25,—
3729 R-Brief von Louisenthal nach Berlin mit Zensurstreifen und Nr.-Stempel “18", gepr. Hoffmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42,54 [ 20,—
3730 1,50 Mk Freimarke mit kopfstehendem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, bestens doppelt signiert Burger BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . 42K  * 40,—
3731P 5 Pf. bis 25 Mark Landschaftsbilder I komplett tadellos postfrisch, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/69  ** 75,—
3732P 5 Pf. bis 25 Mark, Serie Landschaftsbilder I komplett tadellos gestempelt, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/69 # 65,—
3733 40/40 Pf. orangerot, Befund Ney BPP “gestempelt einwandfrei”. (Irrtümlich von ihr als der teure KI bezeichnet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59 Kdr.III # 25,—
3734P 5 M. bis 25 M. Freimarken auf 3 Kabinett-Briefstücken, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67/69 ] 50,—
3735 25 Mark Burbacher Hütte tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69a  ** 35,—
3736 Landschaften II, kpl. gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70/83 # 20,—
3737P 10 C. auf 30 Pfg Freimarke mit Zähnung A, postfrisches Kabinettstück mit doppeltem Aufdruck, Fotobefund Ney BPP: “...in einwandfreier,

postfrischer Erhaltung!” (220,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
72AIDD  ** 70,—

3738P 50 C. auf 1,25 M. Freimarke mit Zähnung B, gestempeltes Prachtstück (1 Zahn kurz), signiert Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78B # 50,—
3739 3 Fr. auf 10 Mk Freimarke mit Aufdruckfehler “Punkt hinter r fehlt”, postfrisches Kabinettstück, signiert Hoffmann BPP (100,-) . . . . . . . . . 82I  ** 30,—
3740 10 C. - 20C. u 1 Fr., 4 Schwarzdrucke auf ungummiertem Kreidepapier, postfr. gepr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86/94Pr  ** 60,—
3741 30 C. karmin, ungezähnt; ungebrauchter Probedruck in tadelloser Erhaltung mit kaum sichtbarer Falzstelle im Rand; tiefstgepr. Hoffmann BPP 90P  * 40,—
3742 30 C. karmin, postfr., gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90Pr  ** 70,—
3743P 75 Pfg Freimarke mit Plattenfehler “Scheinwerfer rechts in der Kaimauer”, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Ney BPP (240,-) . . 101VI  ** 70,—
3744 45 C. im senkrechtem Paar auf Einschreiben-Bedarfsbrief aus HOMBURG 23.3.26 nach Neunkirchen, 1 Wert mit Aufklebefalte, sonst gute Er-

haltung, 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
102(2) [ 35,—

3745 45 C. Madonna im postfrischen Pracht-Viererblock aus der linken oberen Bogenecke mit Plattenfehler II und V, signiert Hoffmann BPP. . . . 102II,102V,102(
2)  **

30,—

3746 10 Fr. mit Plattenfehler III tadellos gestempelt, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103III # 40,—
3747 20+20 C. bis 1,50+1,50 Fr. Volkshilfe 1926 komplett tadellos postfrisch, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104/07  ** 50,—
3748 20+20 C. Volkshilfe mit Plattenfehler II #, 2 Zähne kurz, Befund Ney BPP (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104II # 30,—
3749 20+20 C. bis 1,50+1,50 Fr. Volkshilfe 1927 komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122/25  ** 60,—
3750 1.50 Fr. Volkshilfe ohne Bindestrich in der Jahreszahl sauber ungebraucht, gepr. Hoffmann (100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125I  * 35,—
3751P 40 C. bis 1 Fr. Volkshilfe 1928 auf 3 Kabinett-Briefstücken, signiert C. Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/30 ] 100,—
3752P 40 C. bis 3 Fr. Volkshilfe 1928, 6 verschiedene gestempelte Prachtstücke, signiert Hoffmann bzw. Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/33 # 170,—
3753P 40 C. bis 10 Fr. Volkshilfe 1928, kompletter ungebrauchter Prachtsatz mit Erstfalz, 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/34  * 170,—
3754FP 10 Fr. Volkshilfe 1928, Höchstwert, sog. “Braune Madonna” # signiert ARGE Saar und neues Attest Ney “Die abgebildete Marke

sowie der Stempel sind echt. Die Marke ist in Bedarfsqualität.”, Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
134 # 1400,—

3755P 40 C. bis 10 Fr. Volkshilfe 1931 komplett tadellos postfrisch, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/50  ** 140,—
3756P 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe Dez. 1923 komplett tadellos postfrisch, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/57  ** 250,—
3757P Volkshilfe Höchstwert tadellos gestempelt, gepr. Ney, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157 # 130,—
3758P 60 C. und 5 Fr. Flugpostmarken tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158/59  ** 65,—
3759P 5 F. Volkshilfe Höchstwert tadellos postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167  ** 110,—
3760P 60 C. bis 5 Fr. Explosionsunglück komplett tadellos postfrisch, Mi. 270,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168/70  ** 95,—
3761P 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe März 1934 komplett tadellos postfrisch, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77  ** 110,—
3762P 40 C bis 5 Fr. Volkshilfe 1934 postfrisch komplett als Bogenecken, dabei Mi.-Nummern 173, 174, 175 und 177b mit Druckdatum, Mi. 627,— 171/77ER  ** 150,—
3763P Volkshilfe 5 + 5 FR mit kpl. Druckdatum, feinst gestempelt (650). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177BR [ 180,—
3764 10 C. bis 10 Fr. Volksabstimmung komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/94  ** 65,—
3765P 10 Fr. Volksabstimmung 1935 mit Plattenfehler “r von Fr. mit Anstrich”, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!”

(220,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
194I  ** 70,—

3766 10 Fr. Volksabstimmung 1935 mit Plattenfehler “r von Fr. mit Anstrich”, Marke vom Feld 10 mir Rand und Zwischenstegteil unten auf Ein-
schreiben-Auslandsbrief aus WIESBACH 28.2.35 nach Frankreich, Ak.-Stempel, dekorative Frankatur!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

194I [ 100,—

3767 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe Volksabstimmung komplett tadellos postfrisch, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199/05  ** 65,—
3768 1935, Wahlzettel der Volksabstimmungskommission des Völkerbundes mit Lackdienstsiegel, ungebraucht in guter Erhaltung, interessantes

Zeitdokument! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

3769 1947, Firmenfensterbrief aus VÖLKLINGEN 9.4. mit Barfreimachung und Absenderstempel “Groupement des Industrie...G.I.F.A.....” . . . . . [ 20,—
3770 1949, Einschreiben-Nachnahme-Vordruckbrief der Versandstelle aus SAARBRÜCKEN 5.11. nach Lebach, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3771 1955, Einschreiben-Vordruckbrief “Postauftrag zurück” als Postsache aus ÜBERHERRN 1.3. nach Saarbrücken, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . [ 20,—
3772P 8 Pf. ungezähnt tadellos ** Befund Ney BPP “vom unteren Bogenrand ist echt und in einwandfreier Erhaltung” , Mi. 220,— . . . . . . . . . . . 209ZU  ** 60,—
3773P 10 Pf. ungezähnt tadellos ** gepr. Hoffmann BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210ZU  ** 80,—
3774P 15 ungezähnt tadellos ** Befund Ney BPP “einwandfreie Marke”, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212ZU  ** 80,—
3775 60 Pfg. und 24 Pfg. Freimarken in Mischfrankatur mit 24 Pfg. Wappen der Frz. Zone auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus METTLACH

2.5.47 mit Zensur nach Frankfurt, Ak.-Stempel, Umschlag rechts durch das Öffnen minimal verkürzt, sonst feiner Bedarf, 180,- . . . . . . . .
221,u.a. [ 60,—

3776P 60 Pf. ungezähnt tadellos ** gepr. Hoffmann BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221ZU  ** 180,—
3777P 75 Pfg Freimarke ungezähnt mit Wasserzeichen 1 X, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222XU  ** 100,—
3778 10 C. bis 50 Fr. Aufdruck auf Neuauflage, kompletter gestempelter Kabinettsatz au DIN 4 -Karton mit klaren Stempelabschlägen, Höchstwerte

signiert Ney BPP - dekorativ! (Michel unterbewertet, weil ein Großteil des auf dem Markt befindlichen Materials falsche Stempel hat) . . . . .
226/238II ] 50,—

3779 10 C. auf 2 Pfg, 60 C. auf 3 Pfg und 1 Fr. auf 10 Pfg Neuauflage mit kopfstehendem Aufdruck, 3 postfrische Kabinettstücke, jeweils mit Kurz-
befund Ney BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

226/28IIK  ** 40,—

3780 10 C. auf 2 Pfg Neuauflage im postfrische Pracht-3er-Streifen, dabei linke Marke ohne Aufdruck (rückseitig mit Teilaufdruck), Kurzbefund Ney
BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

226IIF  ** 60,—

3781P 2 Pf. Neuauflage ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226IIfAU  ** 70,—
3782P 2 Pfg bis 1 SM Neuauflage ohne Aufdruck, bis auf Mi.-Nr. 234 IIfA und 237 IIfA kompletter postfrischer Kabinettsatz, zum Teil mit

Rand, Fotoattest Ney BPP: “...in einwandfreier, postfrischer Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex226/238IIfA
**

600,—

3783P 60 C. auf 3 Pf. orange im waagerechten Paar mit und ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, FA Ney BPP: “...einwandfrei”, Mi. 650,- . . . . . . . 227II F  ** 200,—
3784 20 Fr. auf 84 Pfg Neuauflage mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227IIK  ** 35,—
3785 1 Fr. auf 10 Pfg Neuauflage mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettpaar, Kurzbefund Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 228IIK(2)  ** 20,—
3786 1 Fr. auf 10 Pfg Neuauflage mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettpaar mit Unterrand (1x mit Aufdruckfehler I), Kurzbefund Ney

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
228II/IK228IIK
**

20,—

3787P 2 Fr. auf 12 Pfg Urdruck mit Wasserzeichen 1Y, ungezähntes postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229YIUOR  ** 60,—
3788 2 Fr. auf 12 Pfg Neuauflage (ohne Wasserzeichen) mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Ney BPP: “...ein-

wandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
229ZIIK  ** 25,—

3789P 15 Pfg bis 24 Pfg Neuauflage ohne Aufdruck, 4 verschiedene postfrische Kabinettstück, signiert bzw. mit 3 Kurzbefunden Ney BPP. . . . . . 230/33IIfA  ** 50,—
3790P 3 Fr. auf 15 Pfg Neuauflage mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, Fotobefund Ney BPP: “...einwandfreie Marke!” . . . . 230IIK  ** 100,—
3791FP 5 Fr. auf 20 Pf. Aufdruck kopfstehend ** Fotoattest Dr. Bohne GPS “is genuine in every respect” und doppelt gepr. Hoffmann BPP, Mi. 800,—. . 232IK  ** 200,—
3792P 9 Fr. auf 30 Pfg Freimarke mit kopfstehendem und stark verschobenem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert (180,-) . . . . . . . . . . 234IIK  ** 60,—
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3793P 30 Pfg Neuauflage ohne Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234IIfA  ** 150,—
3794P 60 Pfg Neuauflage ohne Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 236IIfA  ** 60,—
3795 20 Fr. auf 84 Pfg Aufdruck auf Urdruck als Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus SAARBRÜCKEN 10 18.1.48 nach Hamburg, Ak.-Stempel 237I [ 20,—
3796 50 Fr. auf 1 Mark Urdruck, Eckrandstück auf Luxus-Briefstück mit Reihenzähler, Befund Ney BPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238I ] 160,—
3797P 50 Fr. auf 1 M Urdruck mit Plattenfehler VIII, postfrisches Kabinettstück mit Fotobefund Ney BPP: “...einwandfreie Marke!” . . . . . . . . . . . . 238I/VIII  ** 100,—
3798 50 Fr. auf 1 SM Neuauflage mit kopfstehendem Audruck, postfrisches, waagerechtes Kabinettpaar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238IIK(2)  ** 70,—
3799 1 SM Freimarke der Neuauflage ohne Aufdruck, postfrisches Prachtstück, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238IIfA  ** 40,—
3800 50 Fr. auf 1 SM Neuauflage, Einzelfrankatur auf etwas überfrankiertem Einschreiben-Eilboten-Brief aus ST. INGBERT 21.1.48 nach Kassel,

Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
238ZII [ 30,—

3801 50 Fr. Freimarke als Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus SAARBRÜCKEN 25.8.49 nach Paris, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . . . . . . 251 [ 25,—
3802 50 Fr. und 25 Fr. Freimarken auf Einschreiben-Bedarfsbrief aus SAARBRÜCKEN 4.5.51 nach Düsseldorf, Ak.-Stempel, Faltspuren . . . . . . . 251,284 [ 20,—
3803 50 Fr. Freimarke mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Auslandsbrief aus BÜSCHFELD 19.1.51 nach Bern, Ak.-Stempel, Spu-

ren, reiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
251,u.a. [ 20,—

3804P 15 + 5 Fr. IBASA auf FDC - Maximumkarte mit ESST, Fotobefund Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291FDC [ 100,—
3805 25 Fr. Flugpostmarke im senkrechten Paar mit 5 Fr. Freimarke auf Einschreiben-Brief aus SARLOUIS 5.11.48 nach Langen, Ak.-Stempel. . 252(2),245 [ 20,—
3806P 200 Fr. Flugpostmarke im postfrischen Pracht-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit 2 kompletten Leerfeldern und Druckdatum

“26.12.47", vorgefaltet, sonst einwandfrei, Fotobefund Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
254(4)L/Br  ** 150,—

3807P 6 Fr. bis 25 Fr. Hochwasserhilfe, kompletter gestempelter Kabinettsatz, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255/59 # 180,—
3808 5 Fr. bis 25 Fr. Hochwasserhilfe, Satz komplett postfrisch in Rand-Viererblöcken, Mi.220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255/59(4)  ** 60,—
3809 8 Fr. Hochwasserhilfe mit Plattenfehler I, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256I  ** 20,—
3810 6 Fr. Hochwasserhilfe mit Plattenfehler II im postfrischen Kabinett-Paar mit Normalmarke, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!”. . . . . . . . 256II,256  ** 20,—
3811 6 Fr. Hochwasserhilfe mit Plattenfehler III, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256III  ** 20,—
3812P 12 Fr. Hochwasserhilfe mit Plattenfehler I, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 257I  ** 20,—
3813 18 Fr. Hochwasserhilfe mit Plattenfehler III, im postfrischen Kabinett-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke mit Druckdatum, Fotobe-

fund Ney BPP: “...einwandfreie Marken!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
258(4)IIIBr  ** 75,—

3814P 25 Fr. Flugpostmarke mit Plattenfehler I, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!” (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259I  ** 45,—
3815FP Großer Hochwasserblock tadellos gestempelt “MERCHWEILER * (SAAR) * 20.11.48.-8.” Fotoattest C. Ney BPP (für ehemaliges

Blockpaar): “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 3400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1 # 1250,—

3816P 8 Fr. und 10 Fr. Jugendherbergswerk, 2 gestempelte Kabinettstücke mit rechtem Rand, signiert Ney BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 262/63 # 100,—
3817 3 Plattenfehler: Jugendherbergswerk 363II 8+5 Fr. Rahmen unter “S” von “SAAR” gebrochen, 50 Jahre “Rotary-Club” 15 Fr. 358II drei Farb-

punkte über “1955" im Zwischensteg mit Normalmarke und 358III : Farbpunkt in Wolke im Eckviererblock mit 3 Normalmarken, tadellos
postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

262II/358III  ** Gebot

3818 15 Fr. Universität des Saarlandes mit Plattenfehler I und II, 1x gestempelt udn 1x auf Kabinettbriefstück, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . 264I/II #/] 25,—
3819 25 Fr. Tag des Pferdes mit Plattenfehler II, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 265II  ** 20,—
3820 15 Fr. Tag des Pferdes mit Plattenfehler II und III (Feld 25), postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . 265II/III  ** 25,—
3821 25 Fr. Tag des Pferdes mit Plattenfehler I, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 266I  ** 25,—
3822 25 Fr. Tag des Pferdes mit Plattenfehler II, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 266II  ** 20,—
3823 15 Fr. und 25 Fr. Tag des Pferdes auf FDC - Maximumkarte mit ESST, dabei 25 Fr. mit Plattenfehler II, Fotobefund Ney BPP: “...einwandfreie

Marken!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
266II,265FDC
[

80,—

3824P 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1949, kompletter gestempelter Kabinettsatz, signiert Ney BPP (650,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267/71 # 230,—
3825 12 Fr. Freimarke mit Plattenfehler I, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 280I  ** 25,—
3826 12 Fr. Freimarke mit Plattenfehler II, postfrisches Kabinettstück, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 280II  ** 25,—
3827P 20 Fr. (2) und 1 Fr. Freimarke auf portogerechter Luftpost-Überseekarte aus OTTWEILER 29.8.52 in die USA, seltene Portostufe aus dem

Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
283(2),274 [ 100,—

3828 30 Fr. Freimarke, portogerechte EF auf Brief aus SAARBRÜCKEN 29.1.53 nach Wiesbaden, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 285 [ 30,—
3829 15 Fr. Adolf Kolping als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief von SAARBRÜCKEN 2 29.4.52 nach Frankreich, Pracht, signiert Hoff-

mann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
289 [ 80,—

3830P 15 Fr. Adolf Kolping mit Plattenfehler “GFSELLENVATER”, gestempeltes Bedarfsstück mit minimaler Bugspur, minimal höher signiert Ney BPP,
300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

289I # 80,—

3831 15 Fr. Peter Wust mit Plattenfehler I, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 290I  ** 20,—
3832 15 Fr. Peter Wust mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück, signiert Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 290I # 20,—
3833 15 Fr. Tag der Briefmarke auf Sonderpostkarte mit SST IBASA vom 24.4.50, Pracht, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291 ] 50,—
3834P 15 + 5 Fr. IBASA auf FDC - Maximumkarte mit ESST, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291FDC [ 80,—
3835 25 Fr. Rotes Kreuz auf MK mit SST IBASA vom 29.4.50, lose 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 292MK [ 30,—
3836 10 Fr. Ottweiler mit Plattenfehler I, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 296I  ** 20,—
3837 10 Fr. Ottweiler mit Plattenfehler II im postfrischem Kabinett-Zwischenstegpaar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 296ZW/II  ** 25,—
3838P 200 Fr. Europarat, gestempeltes Kabinettstück, signiert Ney, 310,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 298 # 100,—
3839 25 Fr. Europarat, portogerechte EF auf Brief aus SAARBRÜCKEN 8.12.50 nach Etlingen, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 298 [ 30,—
3840P 200 Fr. Europarat mit Plattenfehler I ** Fotoattest Ney BPP “Die ... Marke vom rechten Bogenrand ist echt und in einwandfreier Erhaltung.” Mi.

900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
298I  ** 250,—

3841P 200 Fr Europarat mit Plattenfehler “weißer Punkt hinter Währungsbezeichnung F”, ungebrauchtes Kabinettstück, Katalogwert für postfrisch
900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

298I  * 90,—

3842FP 25 Fr. und 200 Fr. Europarat, 2 postfrische Kabinettstücke, dabei 200 Fr. mit Plattenfehler “weißer Punkt hinter Währungsbezeichnung F”, Fo-
toattest Ney BPP: “...in einwandfreier, postfrischer Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

298I,297  ** 300,—

3843FP 25 Fr. und 200 Fr. Europarat, 2 postfrische Kabinettstücke, dabei 200 Fr. mit Plattenfehler “Farbstrich im Buch über ANNO”, Fotoattest Ney
BPP: “...in einwandfreier, postfrischer Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

298II,297  ** 300,—

3844P 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1950, kompletter Kabinett-Satz anschriftenseitig auf 5 Bildkarten (motivgleich mit den Marken), lose 380,- . . . . . 299/03 [ 160,—
3845P 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1950, kompletter Satz auf 5 dekorativen Maximumkarten mit Ersttagsstempel METTLACH 10.11.50, signiert Ney BPP

- in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
299/03FDC [ 300,—

3846P 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1950, kompletter Satz auf Auslands - FDC mit Stempel METTLANCH 10.11.50 in die USA, Umschlag minimal un-
frisch, sonst feiner Beleg, signiert Ney BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

299/03FDC [ 250,—

3847 25 Fr. Rotes Kreuz auf Schmuck-Umschlag mit SST vom 29.4.51, Pracht, Kurzbefund Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 304 [ 30,—
3848P 25 Fr. Rotes Kreuz im waagerechten Paar auf Schmuck - FDC mit ESST, Pracht mit Fotobefund Ney BPP, in dieser Form nicht häufig! . . . . 304(2)FDC [ 100,—
3849 1951/52, 2 FDC u. 1 Maximumkarte mit Ersttags-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 307,317/8 [ 105,—
3850P 12 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1951, kompletter gestempelter Kabinettsatz, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309/13 # 75,—
3851P 12 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1951, kompletter Satz auf Einschreiben - Schmuck - FDC nach Frankreich, Ak.-Stempel, Pracht, Fotobefund Ney

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
309/13FDC [ 140,—

3852 30 Fr. Volkshilfe 1951 als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief mit etwas undeutlichem Stempel aus ST. INGBERT 2.3.52 nach Holzweissig
bei Bitterfeld, Randspuren, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

312 [ 80,—
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3793P 30 Pfg Neuauflage ohne Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234IIfA  ** 150,—
3794P 60 Pfg Neuauflage ohne Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 236IIfA  ** 60,—
3795 20 Fr. auf 84 Pfg Aufdruck auf Urdruck als Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus SAARBRÜCKEN 10 18.1.48 nach Hamburg, Ak.-Stempel 237I [ 20,—
3796 50 Fr. auf 1 Mark Urdruck, Eckrandstück auf Luxus-Briefstück mit Reihenzähler, Befund Ney BPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238I ] 160,—
3797P 50 Fr. auf 1 M Urdruck mit Plattenfehler VIII, postfrisches Kabinettstück mit Fotobefund Ney BPP: “...einwandfreie Marke!” . . . . . . . . . . . . 238I/VIII  ** 100,—
3798 50 Fr. auf 1 SM Neuauflage mit kopfstehendem Audruck, postfrisches, waagerechtes Kabinettpaar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238IIK(2)  ** 70,—
3799 1 SM Freimarke der Neuauflage ohne Aufdruck, postfrisches Prachtstück, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238IIfA  ** 40,—
3800 50 Fr. auf 1 SM Neuauflage, Einzelfrankatur auf etwas überfrankiertem Einschreiben-Eilboten-Brief aus ST. INGBERT 21.1.48 nach Kassel,

Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
238ZII [ 30,—

3801 50 Fr. Freimarke als Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus SAARBRÜCKEN 25.8.49 nach Paris, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . . . . . . 251 [ 25,—
3802 50 Fr. und 25 Fr. Freimarken auf Einschreiben-Bedarfsbrief aus SAARBRÜCKEN 4.5.51 nach Düsseldorf, Ak.-Stempel, Faltspuren . . . . . . . 251,284 [ 20,—
3803 50 Fr. Freimarke mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Auslandsbrief aus BÜSCHFELD 19.1.51 nach Bern, Ak.-Stempel, Spu-

ren, reiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
251,u.a. [ 20,—

3804P 15 + 5 Fr. IBASA auf FDC - Maximumkarte mit ESST, Fotobefund Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291FDC [ 100,—
3805 25 Fr. Flugpostmarke im senkrechten Paar mit 5 Fr. Freimarke auf Einschreiben-Brief aus SARLOUIS 5.11.48 nach Langen, Ak.-Stempel. . 252(2),245 [ 20,—
3806P 200 Fr. Flugpostmarke im postfrischen Pracht-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit 2 kompletten Leerfeldern und Druckdatum

“26.12.47", vorgefaltet, sonst einwandfrei, Fotobefund Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
254(4)L/Br  ** 150,—

3807P 6 Fr. bis 25 Fr. Hochwasserhilfe, kompletter gestempelter Kabinettsatz, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255/59 # 180,—
3808 5 Fr. bis 25 Fr. Hochwasserhilfe, Satz komplett postfrisch in Rand-Viererblöcken, Mi.220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255/59(4)  ** 60,—
3809 8 Fr. Hochwasserhilfe mit Plattenfehler I, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256I  ** 20,—
3810 6 Fr. Hochwasserhilfe mit Plattenfehler II im postfrischen Kabinett-Paar mit Normalmarke, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!”. . . . . . . . 256II,256  ** 20,—
3811 6 Fr. Hochwasserhilfe mit Plattenfehler III, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256III  ** 20,—
3812P 12 Fr. Hochwasserhilfe mit Plattenfehler I, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 257I  ** 20,—
3813 18 Fr. Hochwasserhilfe mit Plattenfehler III, im postfrischen Kabinett-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke mit Druckdatum, Fotobe-

fund Ney BPP: “...einwandfreie Marken!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
258(4)IIIBr  ** 75,—

3814P 25 Fr. Flugpostmarke mit Plattenfehler I, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!” (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259I  ** 45,—
3815FP Großer Hochwasserblock tadellos gestempelt “MERCHWEILER * (SAAR) * 20.11.48.-8.” Fotoattest C. Ney BPP (für ehemaliges

Blockpaar): “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 3400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1 # 1250,—

3816P 8 Fr. und 10 Fr. Jugendherbergswerk, 2 gestempelte Kabinettstücke mit rechtem Rand, signiert Ney BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 262/63 # 100,—
3817 3 Plattenfehler: Jugendherbergswerk 363II 8+5 Fr. Rahmen unter “S” von “SAAR” gebrochen, 50 Jahre “Rotary-Club” 15 Fr. 358II drei Farb-

punkte über “1955" im Zwischensteg mit Normalmarke und 358III : Farbpunkt in Wolke im Eckviererblock mit 3 Normalmarken, tadellos
postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

262II/358III  ** Gebot

3818 15 Fr. Universität des Saarlandes mit Plattenfehler I und II, 1x gestempelt udn 1x auf Kabinettbriefstück, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . 264I/II #/] 25,—
3819 25 Fr. Tag des Pferdes mit Plattenfehler II, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 265II  ** 20,—
3820 15 Fr. Tag des Pferdes mit Plattenfehler II und III (Feld 25), postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . 265II/III  ** 25,—
3821 25 Fr. Tag des Pferdes mit Plattenfehler I, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 266I  ** 25,—
3822 25 Fr. Tag des Pferdes mit Plattenfehler II, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 266II  ** 20,—
3823 15 Fr. und 25 Fr. Tag des Pferdes auf FDC - Maximumkarte mit ESST, dabei 25 Fr. mit Plattenfehler II, Fotobefund Ney BPP: “...einwandfreie

Marken!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
266II,265FDC
[

80,—

3824P 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1949, kompletter gestempelter Kabinettsatz, signiert Ney BPP (650,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267/71 # 230,—
3825 12 Fr. Freimarke mit Plattenfehler I, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 280I  ** 25,—
3826 12 Fr. Freimarke mit Plattenfehler II, postfrisches Kabinettstück, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 280II  ** 25,—
3827P 20 Fr. (2) und 1 Fr. Freimarke auf portogerechter Luftpost-Überseekarte aus OTTWEILER 29.8.52 in die USA, seltene Portostufe aus dem

Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
283(2),274 [ 100,—

3828 30 Fr. Freimarke, portogerechte EF auf Brief aus SAARBRÜCKEN 29.1.53 nach Wiesbaden, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 285 [ 30,—
3829 15 Fr. Adolf Kolping als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief von SAARBRÜCKEN 2 29.4.52 nach Frankreich, Pracht, signiert Hoff-

mann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
289 [ 80,—

3830P 15 Fr. Adolf Kolping mit Plattenfehler “GFSELLENVATER”, gestempeltes Bedarfsstück mit minimaler Bugspur, minimal höher signiert Ney BPP,
300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

289I # 80,—

3831 15 Fr. Peter Wust mit Plattenfehler I, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 290I  ** 20,—
3832 15 Fr. Peter Wust mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück, signiert Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 290I # 20,—
3833 15 Fr. Tag der Briefmarke auf Sonderpostkarte mit SST IBASA vom 24.4.50, Pracht, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291 ] 50,—
3834P 15 + 5 Fr. IBASA auf FDC - Maximumkarte mit ESST, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291FDC [ 80,—
3835 25 Fr. Rotes Kreuz auf MK mit SST IBASA vom 29.4.50, lose 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 292MK [ 30,—
3836 10 Fr. Ottweiler mit Plattenfehler I, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 296I  ** 20,—
3837 10 Fr. Ottweiler mit Plattenfehler II im postfrischem Kabinett-Zwischenstegpaar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 296ZW/II  ** 25,—
3838P 200 Fr. Europarat, gestempeltes Kabinettstück, signiert Ney, 310,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 298 # 100,—
3839 25 Fr. Europarat, portogerechte EF auf Brief aus SAARBRÜCKEN 8.12.50 nach Etlingen, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 298 [ 30,—
3840P 200 Fr. Europarat mit Plattenfehler I ** Fotoattest Ney BPP “Die ... Marke vom rechten Bogenrand ist echt und in einwandfreier Erhaltung.” Mi.

900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
298I  ** 250,—

3841P 200 Fr Europarat mit Plattenfehler “weißer Punkt hinter Währungsbezeichnung F”, ungebrauchtes Kabinettstück, Katalogwert für postfrisch
900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

298I  * 90,—

3842FP 25 Fr. und 200 Fr. Europarat, 2 postfrische Kabinettstücke, dabei 200 Fr. mit Plattenfehler “weißer Punkt hinter Währungsbezeichnung F”, Fo-
toattest Ney BPP: “...in einwandfreier, postfrischer Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

298I,297  ** 300,—

3843FP 25 Fr. und 200 Fr. Europarat, 2 postfrische Kabinettstücke, dabei 200 Fr. mit Plattenfehler “Farbstrich im Buch über ANNO”, Fotoattest Ney
BPP: “...in einwandfreier, postfrischer Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

298II,297  ** 300,—

3844P 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1950, kompletter Kabinett-Satz anschriftenseitig auf 5 Bildkarten (motivgleich mit den Marken), lose 380,- . . . . . 299/03 [ 160,—
3845P 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1950, kompletter Satz auf 5 dekorativen Maximumkarten mit Ersttagsstempel METTLACH 10.11.50, signiert Ney BPP

- in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
299/03FDC [ 300,—

3846P 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1950, kompletter Satz auf Auslands - FDC mit Stempel METTLANCH 10.11.50 in die USA, Umschlag minimal un-
frisch, sonst feiner Beleg, signiert Ney BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

299/03FDC [ 250,—

3847 25 Fr. Rotes Kreuz auf Schmuck-Umschlag mit SST vom 29.4.51, Pracht, Kurzbefund Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 304 [ 30,—
3848P 25 Fr. Rotes Kreuz im waagerechten Paar auf Schmuck - FDC mit ESST, Pracht mit Fotobefund Ney BPP, in dieser Form nicht häufig! . . . . 304(2)FDC [ 100,—
3849 1951/52, 2 FDC u. 1 Maximumkarte mit Ersttags-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 307,317/8 [ 105,—
3850P 12 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1951, kompletter gestempelter Kabinettsatz, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309/13 # 75,—
3851P 12 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1951, kompletter Satz auf Einschreiben - Schmuck - FDC nach Frankreich, Ak.-Stempel, Pracht, Fotobefund Ney

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
309/13FDC [ 140,—

3852 30 Fr. Volkshilfe 1951 als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief mit etwas undeutlichem Stempel aus ST. INGBERT 2.3.52 nach Holzweissig
bei Bitterfeld, Randspuren, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

312 [ 80,—
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3812 3814 3816 3838 3840 3878

3830 38413875 3880 3881 3885 3895

38773710 3902 3906

3765 3824 3850 3887 3903 3963 3965

3705 3896 3904 3905 3918 3923 3967 3976

3897 3926 3960 3975 3978 3979 3980 3981

3912 3913 3914 3915 3916 3917 3988 3971

3983 3984 4025 4028 4031 4072 4033 4020

4066 4083 4085 4086 4087 4088
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3853P 3 Fr. und 30 Fr. Freimarken auf FDC - Umschlag mit ESST DUDWEILER TAG DER BRIEFMARKE 3.5.53, Fotoattest Ney BPP: “...die Erhaltung ist
einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

321,332FDC
[

180,—

3854 5 Fr. und 12 Fr. Freimarke auf Unterlage geklebt mit e. U. des Entwerfers Kurt Geiss, sowie entsprechendes Anschreiben an den Sammler . 322,326  * 20,—
3855P 18 Fr. Freimarke auf Vordruck-Doppelkarte mit Ersttagstempel, 2. Karte mit frz. Marke und SST, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330FDC [ 50,—
3856 500 Fr. Freimarke postfrisch auf Unterlage mit s/w-Foto und Unterschrift des Entwerfers Peter Frantzen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 337  ** 20,—
3857P 500 Fr. Freimarke auf FDC - Fensterumschlag mit Stempel METTLACH 1.8.53, Fotoattest Ney BPP: “...die Erhaltung ist einwandfrei!” . . . . 337FDC [ 180,—
3858 15 Fr. Querfeldein-Rad-WM mit Plattenfehler II auf Schmuck - FDC, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 357IIFDC [ 20,—
3859 15 Fr. Querfeldein-Rad-WM mit Plattenfehler V auf Schmuck - FDC, Pracht, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 357VFDC [ 20,—
3860 15 Fr. Querfeldein- Radweltmeisterschaft, 3 Plattenfehler: 357 II: “H” in “Radweltmeisterschaft” gebrochen (Feld 23) im Paar mit Normalmar-

ke; 357III Br: Punkt in “5" der rechten Wertangabe (Feld 41) und 357IV: Farbpunkt über Linker Wertangabe (Feld 31) im Eckrandviererblock mit
Druckdatum und 2 Normalmarken. Tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

357II/IV  ** Gebot

3861 15 Fr. Rotary - Club mit Plattenfehler III auf Schmuck - FDC, Pracht, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 358IIIFDC [ 20,—
3862 15 Fr. Saarmesse mit Plattenfehler I auf Schmuck - FDC, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 359IFDC [ 20,—
3863 15 Fr. Saarmesse mit Plattenfehler III auf Schmuck - FDC, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 359IIIFDC [ 20,—
3864 Heuss II kpl. tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 409/28 # 54,—
3865P 1 Fr. bis 300 Fr. Heus II, kompletter Satz auf 5 Schmuck - FDC, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 409/28FDC [ 150,—
3866 10 Fr., 5 Fr. und 3 Fr. Heuss II auf Vordruck-Funkerkarte aus SAARBRÜCKEN 21.8.57 in die USA, interessante Verwendung! . . . . . . . . . . . 413,411,410

[

20,—

Saar Ganzsachen
3867 12 Pfg GSK mit Zusatzfrankatur 3 Pfg als Auslandskarte aus SAARBRÜCKEN 22.5.50 mit Zensur nach Wien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P33 [ 20,—
3868 12 Pfg Frage- und Antwort - GSK, jeweils aus dem Bedarf gebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P35A,P35F [ 25,—
3869 12 Pfg Frage - GSK mit Aufdrucktype II, ungebraucht, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P37FII [ 25,—
3870 12 Pfg Doppel - GSK, sauber ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P42 [ 20,—

Dienstmarken Saar
3871 40 C. mit PF IV, “M rechts oben beschädigt”, tadellos gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8bIV # 20,—
3872 40 cent in Farbe b gepr. mit Plattenfehler VIII, früher im Katalog mit 320,00 DM Bewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8bVIII # 30,—
3873 75 Cent, früherer PF T und M verbunden; seit Jahren nicht mehr katalogisiert, damals mit 350,- DM notiert, geprüft mit PF-Berechnung . . 10(XIX)  ** 35,—
3874 75 Pfg Dienstmarke mit Aufdruckfehler “R oben abgeschliffen”, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, Fotobefund Bärsch BPP: “...in ein-

wandfreier, postfrischer Erhaltung!” (180,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10PFVIII  ** 60,—

3875P 1 Fr in Type I mit Plattenfehler IV, Befund Ney, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IV # 65,—
3876 10 C. bis 100 Fr. Dienstmarken, kompletter postfrischer Satz aus der linken unteren Bogenecke mit jeweils kompletten Leerfeldern und Druck-

datum, in den Leerfeldern jeweils mit Falzresten, sonst einwandfrei postfrisch, Fotoattest Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33/44Br  **/* 100,—

3877P 10 C. bis 100 Fr. Dienstmarken, kompletter postfrischer Kabinettsatz aus der rechten oberen Bogenecke, jeweils mit kompletten Leerfeldern. . 33/44L  ** 120,—

Besetzung I. Weltkrieg
3878P 5 Pfennig Germania mit Aufdruck LIBAU in Type I. Marke sauber ungebraucht, bestens geprüft Hochstädter. Mi.300,- deutlich unterbewertet,

da die ungebrauchten Werte wesentlich seltener als die gestempelten sind! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1A  * 120,—

Belgien
3879 10 C. Aufdruck-GSK, bedarfsgebraucht aus ANTWERPEN 28.10.17 mit Maschinen-Zensurstempel in rot nach Emmerich . . . . . . . . . . . . . P11 [ 20,—
3880P 3 C. auf 3 Pf. bis 2.50 Fr. auf 2 Mark komplett tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  ** 100,—
3881P 3 C. auf 3 Pfg gelbbraun, Aufdrucktype II, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Hey BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11aII # 50,—
3882 10 C. auf 10 Pfg rot, Aufdrucktype I, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Hey BPP, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14cI # 25,—
3883 20 C auf 25 Pfg Aufdruckmarke, 2 postfrische 10er-Einheiten (1x mit HAN), dabei je 1 Wert mit Aufdruckabart Za1 bzw. Za2, doppelt signiert

Hey BPP, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17Za1,17Za2
**

20,—

3884 50 Cent. auf 40 Pf. in der seltenen Type I tadellos gestempelt, gepr. Hey (Mi. 150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20bI # 50,—
3885P 1.25 F. auf 1 Mark in Type IA ungebraucht mit Neugummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IA  NG 65,—

Etappe West
3886P 10 C. Ausgabe der Handelskammer von Valenciennes auf schönem Firmenbrief, minimal oxidiert auf dekorativem Firmenvordruckbrief mit

querovalem Stempel vom 15.9.14, wie häufig Brief senkrecht gefaltet, signiert, noch feiner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Frankreich127
[

180,—

3887P 1 F 25 C. auf 1 Mk mit Aufdrucktype I und Zähnung A, postfrisches Kabinettstück, unsigniert mit Fotoattest Hey BPP: “...in fehlerfreier, postfri-
scher Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11IA  ** 100,—

3888 1.25 C. auf 1 Mark rot Type IB ** ER-Paar mit HAN 4370.17 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IB HAN  ** 120,—
3889 1 F 25 C. auf 1 Mk mit Aufdrucktype II und Zähnung A, postfrischer Kabinett-Viererblock (vorgefaltet) aus der linken unteren Bogenecke mit

HAN “H 4701.16", unsigniert - nicht häufige Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11IIA(4)HAN  ** 180,—

Ober-Ost
3890 1 Mk Aufdruckausgabe mit Zähnung A, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Hey BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12A  * 30,—
3891 1 Mk Aufdruckausgabe mit Zähnung A und Oberrand auf Kabinett-Briefstück, signiert Hey BPP, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12A ] 35,—
3892 1 Mk Aufdruckausgabe, Zähnung B, Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus SCHAULEN 7.11.18 mit Zensur nach Premnitz, Ak.-Stempel. . 12B [ 40,—
3893 1 Mk Aufdruckausgabe, Zähnung A, in MiF mit Nr. 1a, 4a, 6 und 11a auf Einschreiben-Eilboten-Brief aus KOWNO 25.10.16 mit Zensur nach

Calbe, Ak.-Stempel, rückseitig ist die Adresse ausgeschnitten, sonst feiner Beleg, gepr. Hey BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12A,u.a. [ 70,—

3894 1 Mk Aufdruck-Ausgabe, Zähnung B, Einzelfrankatur auf überfrankiertem Einschreiben-Brief aus SCHAULEN 6.12.18 mit Zensur nach Prem-
nitz, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12B [ 40,—

Libau
3895P 25 Pf. Aufdruck rot, tadellos gestempelt, gepr. Kosack, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Bb # 160,—
3896P 50 Pf. Aufdruck violettblau, tadellos auf  Briefstück, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6Ba ] 170,—

Dorpat
3897P 20 Pfg. auf 10 Kop und 40 Pfg. auf 20 Kop, 2 postfrische Kabinettstücke, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  ** 60,—

Polen
3898P 2 1/2 Pfg Germania mit mattem Aufdruck, 16x in Einheiten rückseitig auf Paketkarte mit Nr. 16 aus OSTROWO 19.5.17 nach Wasserburg, zum

Teil mit Randklebung, sollte bei dieser seltenen Bedarfsverwendung nicht stören, ca. 440,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6b(16),16 [ 120,—

Stadtpost Warschau
3899 5 Gr. Stadtpostmarke graugrün/chromgelb, ungebrauchtes Kabinettpaar aus der rechten unteren Bogenecke (Mi. 160,-) . . . . . . . . . . . . . . Ia(2)  * 60,—
3900 10 Gr. anilinrot im gestempeltem Kabinett-Viererblock, signiert Petriuk, in dieser Form selten!  (Mi. 300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b(4) # 100,—
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Saar

4001 300,— 4002 450,— 4110 50,—

4111 50,— 4113 100,— 4122 100,— 4125 300,—

3936 100,— 3961 100,— 4000 180,—

3931 100,—3886 180,— 3898 120,—

3910 450,—3865 150,—3857 180,—
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3853P 3 Fr. und 30 Fr. Freimarken auf FDC - Umschlag mit ESST DUDWEILER TAG DER BRIEFMARKE 3.5.53, Fotoattest Ney BPP: “...die Erhaltung ist
einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

321,332FDC
[

180,—

3854 5 Fr. und 12 Fr. Freimarke auf Unterlage geklebt mit e. U. des Entwerfers Kurt Geiss, sowie entsprechendes Anschreiben an den Sammler . 322,326  * 20,—
3855P 18 Fr. Freimarke auf Vordruck-Doppelkarte mit Ersttagstempel, 2. Karte mit frz. Marke und SST, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330FDC [ 50,—
3856 500 Fr. Freimarke postfrisch auf Unterlage mit s/w-Foto und Unterschrift des Entwerfers Peter Frantzen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 337  ** 20,—
3857P 500 Fr. Freimarke auf FDC - Fensterumschlag mit Stempel METTLACH 1.8.53, Fotoattest Ney BPP: “...die Erhaltung ist einwandfrei!” . . . . 337FDC [ 180,—
3858 15 Fr. Querfeldein-Rad-WM mit Plattenfehler II auf Schmuck - FDC, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 357IIFDC [ 20,—
3859 15 Fr. Querfeldein-Rad-WM mit Plattenfehler V auf Schmuck - FDC, Pracht, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 357VFDC [ 20,—
3860 15 Fr. Querfeldein- Radweltmeisterschaft, 3 Plattenfehler: 357 II: “H” in “Radweltmeisterschaft” gebrochen (Feld 23) im Paar mit Normalmar-

ke; 357III Br: Punkt in “5" der rechten Wertangabe (Feld 41) und 357IV: Farbpunkt über Linker Wertangabe (Feld 31) im Eckrandviererblock mit
Druckdatum und 2 Normalmarken. Tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

357II/IV  ** Gebot

3861 15 Fr. Rotary - Club mit Plattenfehler III auf Schmuck - FDC, Pracht, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 358IIIFDC [ 20,—
3862 15 Fr. Saarmesse mit Plattenfehler I auf Schmuck - FDC, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 359IFDC [ 20,—
3863 15 Fr. Saarmesse mit Plattenfehler III auf Schmuck - FDC, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 359IIIFDC [ 20,—
3864 Heuss II kpl. tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 409/28 # 54,—
3865P 1 Fr. bis 300 Fr. Heus II, kompletter Satz auf 5 Schmuck - FDC, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 409/28FDC [ 150,—
3866 10 Fr., 5 Fr. und 3 Fr. Heuss II auf Vordruck-Funkerkarte aus SAARBRÜCKEN 21.8.57 in die USA, interessante Verwendung! . . . . . . . . . . . 413,411,410

[

20,—

Saar Ganzsachen
3867 12 Pfg GSK mit Zusatzfrankatur 3 Pfg als Auslandskarte aus SAARBRÜCKEN 22.5.50 mit Zensur nach Wien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P33 [ 20,—
3868 12 Pfg Frage- und Antwort - GSK, jeweils aus dem Bedarf gebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P35A,P35F [ 25,—
3869 12 Pfg Frage - GSK mit Aufdrucktype II, ungebraucht, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P37FII [ 25,—
3870 12 Pfg Doppel - GSK, sauber ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P42 [ 20,—

Dienstmarken Saar
3871 40 C. mit PF IV, “M rechts oben beschädigt”, tadellos gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8bIV # 20,—
3872 40 cent in Farbe b gepr. mit Plattenfehler VIII, früher im Katalog mit 320,00 DM Bewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8bVIII # 30,—
3873 75 Cent, früherer PF T und M verbunden; seit Jahren nicht mehr katalogisiert, damals mit 350,- DM notiert, geprüft mit PF-Berechnung . . 10(XIX)  ** 35,—
3874 75 Pfg Dienstmarke mit Aufdruckfehler “R oben abgeschliffen”, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, Fotobefund Bärsch BPP: “...in ein-

wandfreier, postfrischer Erhaltung!” (180,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10PFVIII  ** 60,—

3875P 1 Fr in Type I mit Plattenfehler IV, Befund Ney, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IV # 65,—
3876 10 C. bis 100 Fr. Dienstmarken, kompletter postfrischer Satz aus der linken unteren Bogenecke mit jeweils kompletten Leerfeldern und Druck-

datum, in den Leerfeldern jeweils mit Falzresten, sonst einwandfrei postfrisch, Fotoattest Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33/44Br  **/* 100,—

3877P 10 C. bis 100 Fr. Dienstmarken, kompletter postfrischer Kabinettsatz aus der rechten oberen Bogenecke, jeweils mit kompletten Leerfeldern. . 33/44L  ** 120,—

Besetzung I. Weltkrieg
3878P 5 Pfennig Germania mit Aufdruck LIBAU in Type I. Marke sauber ungebraucht, bestens geprüft Hochstädter. Mi.300,- deutlich unterbewertet,

da die ungebrauchten Werte wesentlich seltener als die gestempelten sind! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1A  * 120,—

Belgien
3879 10 C. Aufdruck-GSK, bedarfsgebraucht aus ANTWERPEN 28.10.17 mit Maschinen-Zensurstempel in rot nach Emmerich . . . . . . . . . . . . . P11 [ 20,—
3880P 3 C. auf 3 Pf. bis 2.50 Fr. auf 2 Mark komplett tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  ** 100,—
3881P 3 C. auf 3 Pfg gelbbraun, Aufdrucktype II, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Hey BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11aII # 50,—
3882 10 C. auf 10 Pfg rot, Aufdrucktype I, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Hey BPP, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14cI # 25,—
3883 20 C auf 25 Pfg Aufdruckmarke, 2 postfrische 10er-Einheiten (1x mit HAN), dabei je 1 Wert mit Aufdruckabart Za1 bzw. Za2, doppelt signiert

Hey BPP, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17Za1,17Za2
**

20,—

3884 50 Cent. auf 40 Pf. in der seltenen Type I tadellos gestempelt, gepr. Hey (Mi. 150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20bI # 50,—
3885P 1.25 F. auf 1 Mark in Type IA ungebraucht mit Neugummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IA  NG 65,—

Etappe West
3886P 10 C. Ausgabe der Handelskammer von Valenciennes auf schönem Firmenbrief, minimal oxidiert auf dekorativem Firmenvordruckbrief mit

querovalem Stempel vom 15.9.14, wie häufig Brief senkrecht gefaltet, signiert, noch feiner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Frankreich127
[

180,—

3887P 1 F 25 C. auf 1 Mk mit Aufdrucktype I und Zähnung A, postfrisches Kabinettstück, unsigniert mit Fotoattest Hey BPP: “...in fehlerfreier, postfri-
scher Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11IA  ** 100,—

3888 1.25 C. auf 1 Mark rot Type IB ** ER-Paar mit HAN 4370.17 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IB HAN  ** 120,—
3889 1 F 25 C. auf 1 Mk mit Aufdrucktype II und Zähnung A, postfrischer Kabinett-Viererblock (vorgefaltet) aus der linken unteren Bogenecke mit

HAN “H 4701.16", unsigniert - nicht häufige Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11IIA(4)HAN  ** 180,—

Ober-Ost
3890 1 Mk Aufdruckausgabe mit Zähnung A, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Hey BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12A  * 30,—
3891 1 Mk Aufdruckausgabe mit Zähnung A und Oberrand auf Kabinett-Briefstück, signiert Hey BPP, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12A ] 35,—
3892 1 Mk Aufdruckausgabe, Zähnung B, Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus SCHAULEN 7.11.18 mit Zensur nach Premnitz, Ak.-Stempel. . 12B [ 40,—
3893 1 Mk Aufdruckausgabe, Zähnung A, in MiF mit Nr. 1a, 4a, 6 und 11a auf Einschreiben-Eilboten-Brief aus KOWNO 25.10.16 mit Zensur nach

Calbe, Ak.-Stempel, rückseitig ist die Adresse ausgeschnitten, sonst feiner Beleg, gepr. Hey BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12A,u.a. [ 70,—

3894 1 Mk Aufdruck-Ausgabe, Zähnung B, Einzelfrankatur auf überfrankiertem Einschreiben-Brief aus SCHAULEN 6.12.18 mit Zensur nach Prem-
nitz, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12B [ 40,—

Libau
3895P 25 Pf. Aufdruck rot, tadellos gestempelt, gepr. Kosack, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Bb # 160,—
3896P 50 Pf. Aufdruck violettblau, tadellos auf  Briefstück, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6Ba ] 170,—

Dorpat
3897P 20 Pfg. auf 10 Kop und 40 Pfg. auf 20 Kop, 2 postfrische Kabinettstücke, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  ** 60,—

Polen
3898P 2 1/2 Pfg Germania mit mattem Aufdruck, 16x in Einheiten rückseitig auf Paketkarte mit Nr. 16 aus OSTROWO 19.5.17 nach Wasserburg, zum

Teil mit Randklebung, sollte bei dieser seltenen Bedarfsverwendung nicht stören, ca. 440,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6b(16),16 [ 120,—

Stadtpost Warschau
3899 5 Gr. Stadtpostmarke graugrün/chromgelb, ungebrauchtes Kabinettpaar aus der rechten unteren Bogenecke (Mi. 160,-) . . . . . . . . . . . . . . Ia(2)  * 60,—
3900 10 Gr. anilinrot im gestempeltem Kabinett-Viererblock, signiert Petriuk, in dieser Form selten!  (Mi. 300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b(4) # 100,—

120

Saar

4001 300,— 4002 450,— 4110 50,—

4111 50,— 4113 100,— 4122 100,— 4125 300,—

3936 100,— 3961 100,— 4000 180,—

3931 100,—3886 180,— 3898 120,—

3910 450,—3865 150,—3857 180,—
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Sosnowice
3901 3 Kop. und 10 Kop. Stadtpostmarken mit farbigem Vertikalstreifen, 2 ungebrauchte Kabinett-Viererblöcke mit rechtem Rand (jeweils 1 Wert

postfrisch!), dabei 10 Kop mit markanter Druckfalte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/4(4)  */** 160,—

Zawiercie
3902P 10 F/Pf und 20 F/Pf Kontrolleindruck dunkelblauviolett tadellos gestempelt, signiert, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2II # 250,—
3903P 10 FEN Stadtpostmarke auf Kabinett-Briefstück mit Stempel vom 13.1.16, signiert, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I ] 150,—

Przedborz
3904P 2 Gr. und 4 Gr. Stadtpostmarken gezähnt, 2 ungebrauchte Kabinettstücke, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2A  * 70,—
3905P 2 Gr. und 4 Gr. Adler in Type 6 bzw. 8, 2 gestempeltes Kabinettstücke, signiert Petriuk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2A # 65,—
3906P 2 Gr. orange und 4 Gr. braun, 2 ungezähnte Probedrucke auf 2 Kabinett-Briefstücken, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2P ] 160,—
3907 4 Gr. hellblau, diagonal halbiert, untere Hälfte, Type 4, auf Kabinett-Briefstück, signiert Petriuk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2AH ] 50,—
3908 4 Gr. diagonal halbiert auf Kabinett-Briefstück mit Stempel vom 18.12.17, mehrfach signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2H ] 40,—

Lokalausgaben Polen
3909 LUBOML, nicht verausgabte Marken I-V in komplettem postfrischen Schalterbogensatz zu 11 Werten, dabei jeweils 1 Wert mit kopfstehender

Wertangabe. Wenige Werte mit herstellbedingten gummifreien Stellen, sonst in einwandfreier Erhaltung, Katalogwert für ungebraucht schon
850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/V(11)  ** 270,—

3910P LUBOML, Stadtansichten ungezähnt, kompletter Bogensatz mit 11 Werten (1x mit kopfstehender Wertangabe), postfrisch (wenige
wohl herstellungsbedingte Haftstellen) in Kabinetterhaltung, Katalogwert für ungebraucht 850.- (für postfrisch ca. 1700,-), als
Einheit nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VB(10),I/VF
**

450,—

3911P LUBOML, 50 H. ungezähnt auf dünnem Papier, postfrisches Kabinettstück, vermutlich Probedruck! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VyU  ** 40,—

Zarki
3912P 3 H bis 12 H. oliv, 3 Kabinettstücke, 1 Wert postfrisch, 2 Werte mit Haftstellen, u.a. signiert Z. Korszen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  **/* 90,—
3913P 3 H. bis 12 H. Stadtansichten, 3 postfrische Kabinettstücke, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  ** 160,—
3914P ZARKI, 6 H auf 3 H. graublau mit zusätzlichem Handstempel-Aufdruck 10 H. rot, ungebrauchtes Kabinettstück (Gummi rückseitig z. Teil flek-

kig), signiert Gebr. Senf, bildseitig feines Stück dieser nicht häufigen Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4F  * 120,—

3915P ZARKI, 6 H auf 3 H. graublau mit zusätzlichem Handstempel-Aufdruck 10 H. rot, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, doppelt signiert
Koopmann, Katalogwert für ungebraucht 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4F  (*) 80,—

3916P 6 H bis 24 H Aufdruckausgabe, kompletter postfrischer Prachtsatz, signiert Falkowski. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/6  ** 200,—
3917P 6 H bis 12 H orange, kompletter postfrischer Kabinettsatz in waagerechten Paaren, signiert, ca. 540,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/9(2)  ** 160,—

Rumänien
3918P 15 bis 40 Bani ohne Rahmenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Mikulski . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3F  ** 120,—
3919 40 Bani auf 30 Pfg. rotorange/braunschwarz auf hellchromegelb mit rußigem Aufdruck, zentrisch “BUKAREST C 5 APR 18" gestempelter Vie-

rerblock mit linkem Seitenrand, dort schwarze Bogennummer ”...4657" sowie zarte rotorange “2", waagerechte Faltspur, je einzeln tiefst gepr.
Dr. Hochstädter, Mi. 120,—+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b(4) # 50,—

3920 40 Bani auf 30 Pfg, Aufdruck rußig, Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke auf Kabinett-Briefstück, gepr. Hey BPP, Mi. 120,- . . . . 7b(4) ] 40,—

9. Armee
3921 10 bis 30 Pf. mit Aufdruck komplett jeweils auf Briefstück tadellos gestempelt, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4 ] 45,—
3922 10 Pfg rot Aufdruckausgabe, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, bestens signiert Hey BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1bOR  ** 20,—

Rumänien Porto
3923P Portomarken 5 B bis 50 B, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  ** 80,—
3924 Portomarken 5 B und 10 B mit Wasserzeichen, 2 postfrische Kabinettstücke, signiert Hochstädter BPP bzw. Hey BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 6/7  ** 45,—

BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST

Deutsche Besetzung im 2. Weltkrieg
3925 Originale “Betreuungskarte für Fliegergeschädigte” der Stadt Stettin mit NSDAP-Dienstsiegel, alles bedingte Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . 30,—

Albanien
3926P 1943, Aufdruckausgabe, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 14 Werten, meist signiert Krischke bzw. Rommerskirchen BPP. . . . . . . . 1/14  ** 120,—
3927 5 Q bis 3 Fr. Hilfe zugunsten der Fliegergeschädigten, kompletter postfrischer Kabinettsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/21  ** 25,—

Alpenvorland
3928 Alpenvorland, kompletter Satz 5 Cent. bis 20 L., insgesamt 16 Werte, größtenteils vom Bogenrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Böhmen und Mähren
3929 1,20 K. Ganzsachen-Kartenbrief, bedarfsgebraucht ohne Rand mit Bahnpost-Stempel “TURNAU-JITSCHON-KÖNIGGRATZ 5.6.47 nach Prag . K2 [ 20,—
3930 1939, zwei bedarfsgebrauchte Mitläufer-GSK (P69 und P37) aus Prag 11.XI.39 bzw. Podebrady 9.III.40, dazu Telegramm-Aufgabeschein

TA19 aus Prag 30.9.39, mit Aktenlochung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CSRGSK [ 50,—

3931P 1,50 K. Frage-GSK mit Zusatzfrankatur als Einschreiben-Auslandskarte mit viel Bedarfstext aus KIRWEIN 13.3.43 mit OKW-Zensur nach Rom,
Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P12F,u.a. [ 100,—

3932 60 und 50 H. Freimarken auf Scherenschnitt-AK “Führer unser Dank ist ohne Ende” mit Abb. einer Familie vor Hakenkreuz als Sonne, ge-
braucht mit SST BRÜNN 20.4.39 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V348,V402 [ 30,—

3933 5 Kr. Aufdruckausgabe mit Leerfeld links, gestempeltes Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18LW # 20,—
3934 30 H. Lindenfrucht im Zwischenstegpaar mit portogerechter Zusatzfrankatur als Luftpostbrief von PRAG 9.1.40 nach Wien, Zensurstreifen und

“zollamtlich geöffnet”, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24ZW,u.a. [ 20,—

3935 3 K. Freimarke, Einzelfrankatur auf Luftpost-Brief aus BRÜNN 25.3.41 mit Zensur in die Schweiz, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 [ 20,—
3936P 50 K. Hitler, Einzelfrankatur auf Nachnahme-Eilboten-Wertbrief von BRÜNN 20.11.43 nach Sardice, Spuren im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . 110 [ 100,—
3937 4,20 K. Hitler als portogerechte Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus PRAG 28.2.45 nach Passau mit Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . 142 [ 20,—

3938FP Zulassungsmarke ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, dort signiert Gilbert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1U  ** 200,—
3939 1943, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 11.1. als Drucksachenkarte nach Wien, Vordruck 1940 mit

Verkaufspreis 5 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—
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3940 1943, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 31.4 als Drucksachenkarte nach Wien, Vordruck 1940 mit
Verkaufspreis 5 h. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3941 1943, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 4.3 als Drucksache nach Wien, Vordruck 1940 mit Verkaufs-
preis 5 h., Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3942 1943, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 6.12 als Drucksache nach Holleschau, Vordruck 1940 mit
Verkaufspreis 5 h., Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3943 1943, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 9.9 als Drucksache nach Wien, Vordruck 1940 mit Verkaufs-
preis 5 h. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3944 1943, gebrauchter Rückschein für ein Paket nach Theresienstadt vom 30.VI. nach Wien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3945 1943, frankierte Postkarte von BERLIN 15.11. mit L2 “Rückantwort nur auf Postkarten in deutscher Sprache” nach Wien . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3946 1944, 1 K. Hitler auf Posteinlieferungschein für ein Paket nach Theresienstadt von PRAG 10.6., Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3947 1944, Postkarte aus PRAG 25.12. an die Schweringasse 1201 (= Gestapo Zentrale), Karte einmal durchgerissen und hinterlegt, noch feines

Belegstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3948 1944, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht mit Paar der 30 H. vom 14.10 nach Wien, Druckvermerk “215",
Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3949 1944, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 22.9 nach Wien, Druckvermerk
“A6/335-V/7-VIII.44-50m-215", Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3950 1944, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 28.8 als Drucksache nach Wien, mit Druckvermerk “215",
Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3951 1944, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 8.11 als Drucksache nach Brünn, Vordruck 1940 mit Ver-
kaufspreis 5 h., Mittelbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3952 1944, Vordruckpostkarte auf grauem Papier ohne Druckvermerk als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht am 2.5 nach Wien, Spuren [ 30,—
3953 1944, Vordruckpostkarte auf grüngrauem Papier, als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 13.4 nach Wien, ohne Druck-

vermerk, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3954 1944, Vordruckpostkarte auf orangefarbenem Karton mit Druckvermerk “215" als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 26.5
als Drucksache nach Wien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3955 1944, Postkarte von BERLIN 31.5. nach Wien mit rotem L2 “Rückantwort nur auf Postkarten in deutscher Sprache”, stärkere Faltspuren . . [ 40,—
3956 1944, Kleine Festung, Brief an einen Häftling, Marken entfernt, dazu vom gleichen Häftling Vordruck-Schein an die Staatspolizeistelle Prag, Au-

ßendienststelle Pilsen (..Seit dem...befinde ich mich im dt. Polizeigefängnis...), Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

3957 1944, Postkarte über BERLIN 28.6. nach Wien mit rotem L2 “Rückantwort nur auf Postkarten in deutscher Sprache” . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
3958 1944, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket durch Botenpost nach Prag, vorderseitig mit rotem L4 “Rückantwort nur auf

Postkarten in deutscher Sprache...”, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

3959 (1944), Benachrichtungsschein über Zulassungsmarke in rot an einen Empfänger in Brünn, undatiert, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—

Mährisch-Ostrau
3960P 10 H. auf Pergamentpapier tadellos postfrisch, Attestkopie Osper (für ehemaligen Viererblock), Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2x  ** 150,—

Belgien
3961P 15 Pfg Hindenburg Frage- und Antwort-GSK auf Kreidekarton, 2 ungebrauchte Prachtstücke, 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1Fa,P1Aa [ 100,—

Flämische Legion
3962 Symbolische Darstellungen komplett tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV  ** 36,—
3963P Symbolische Darstellungen mit Flugzeug-Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 4 Werten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/VIII  ** 130,—
3964FP +50 Fr. orange mit verschiedenen, kopfstehenden Flugzeugaufdrucken, kompletter postfrischer Kleinbogen, Fotoattest Krischke:

“...die Erhaltung ist einwandfrei!” Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VIIK KB  ** 450,—

3965P Kaiserbildnisse, kompletter postfrischer Satz mit 5 Werten, Höchstwert mit rauer Zähnung links (vermutlich durch Doppelzähnung)! . . . . . . IX/XIV  ** 60,—
3966P Soldaten und Flugzeuge ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 5 Werten, einheitlich aus der rechten unteren Kleinbogenecke XV/XIXB  ** 180,—

Wallonische Legion
3967P Legionäre, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 4 Werten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV  ** 50,—

Dänische Legion
3968FP 25 Öre, 50 Öre und 1 Krone je tadellos gestempelt, tiefst gepr. Pickenpack BPP, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III # 500,—

Estland
3969 Wiederaufbau, kompletter Viererblocksatz mit Stempel TARTU VAKSAL 10.11.41, jeder Wert gepr. Krischke BPP, saubere Erhaltung, in dieser

Form nicht häufig! (160,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4/9(4) # 50,—

3970P 20+20 violettpurpur Doppeldruck ungezähnt ** senkr. Paar, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5UDD(2)  ** 115,—
3971P 30 K. Doppeldruck ungezähnt tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6UDD  ** 72,—
3972 30+30 K. ungez. Doppeldruck im postfr. Viererblock mit Zwischensteg!! (dort gefaltet), sehr seltene u. attraktive Einheit (Lose schon 720,-) . . 6UDD  ** 180,—
3973 30+30 K., ungez. Doppeldruck im postfr. Paar mit Zwischensteg (dort gefaltet), extrem selten angeboten! (Lose schon 360,-) . . . . . . . . . . 6UDD  ** 80,—
3974P 50+50 blaugrün Doppeldruck ungezähnt ** senkr. Paar, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7UDD(2)  ** 80,—
3975P 50+50 blaugrün Doppeldruck ungezähnt ** waag. Paar  (360,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7UDD(2)  ** 70,—

Elwa
3976P 1 K. orange mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, gestempeltes Prachtstück, signiert Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1X # 60,—
3977P 1 K orange mit Wasserzeichen zusammen mit 30 K. auf großem Briefstück (1Y zur Wasserzeichenbestimmung gelöst und mit Falz

replaziert), Attest E.Klein BPP “sind alle echt. Die Marken sind auch einwandfrei erhalten. Auch der Stempel Elva B, 14.VII41 ist
echt und zeitrichtig.” Mi. 2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Y + 9 ] 950,—

3978P 2 K. hellgrün mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, gestempeltes Prachtstück, signiert Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 65,—
3979P 5 K. braunrot mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, gestempeltes Prachtstück, signiert Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 80,—
3980P 10 K. dkl’blaugrau mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, gestempeltes Prachtstück, signiert Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 80,—
3981P 15 K. graugrün mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, gestempeltes Prachtstück, signiert Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 80,—
3982P 20 K. grün mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, gestempeltes Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke, signiert Keiler BPP. . . 8 # 80,—
3983P 30 K. preußischblau mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, gestempeltes Prachtstück, signiert Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 80,—

Pernau
3984P 1 K. bis 50 K. mit Aufdrucktype II, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 11 Werten inkl. 3 K. gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/10  ** 60,—
3985 1-10 ohne 3A mit Gef.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/10 # 50,—
3986FP 3 Kop Freimarke gezähnt mit Oberrand, Aufdrucktype II mit Aufdruckfehler “Kopf der ersten 1 in 1941 abgebrochen”, postfrisches

Kabinettstück mit Fotoattest Dr. Klein BPP: “...echt und einwandfrei!” Mi. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3AVI  ** 500,—

3987 5 K mit zweitem Pernau im Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, gepr. Krischke BPP, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IV  ** 30,—
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Sosnowice
3901 3 Kop. und 10 Kop. Stadtpostmarken mit farbigem Vertikalstreifen, 2 ungebrauchte Kabinett-Viererblöcke mit rechtem Rand (jeweils 1 Wert

postfrisch!), dabei 10 Kop mit markanter Druckfalte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/4(4)  */** 160,—

Zawiercie
3902P 10 F/Pf und 20 F/Pf Kontrolleindruck dunkelblauviolett tadellos gestempelt, signiert, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2II # 250,—
3903P 10 FEN Stadtpostmarke auf Kabinett-Briefstück mit Stempel vom 13.1.16, signiert, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I ] 150,—

Przedborz
3904P 2 Gr. und 4 Gr. Stadtpostmarken gezähnt, 2 ungebrauchte Kabinettstücke, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2A  * 70,—
3905P 2 Gr. und 4 Gr. Adler in Type 6 bzw. 8, 2 gestempeltes Kabinettstücke, signiert Petriuk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2A # 65,—
3906P 2 Gr. orange und 4 Gr. braun, 2 ungezähnte Probedrucke auf 2 Kabinett-Briefstücken, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2P ] 160,—
3907 4 Gr. hellblau, diagonal halbiert, untere Hälfte, Type 4, auf Kabinett-Briefstück, signiert Petriuk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2AH ] 50,—
3908 4 Gr. diagonal halbiert auf Kabinett-Briefstück mit Stempel vom 18.12.17, mehrfach signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2H ] 40,—

Lokalausgaben Polen
3909 LUBOML, nicht verausgabte Marken I-V in komplettem postfrischen Schalterbogensatz zu 11 Werten, dabei jeweils 1 Wert mit kopfstehender

Wertangabe. Wenige Werte mit herstellbedingten gummifreien Stellen, sonst in einwandfreier Erhaltung, Katalogwert für ungebraucht schon
850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/V(11)  ** 270,—

3910P LUBOML, Stadtansichten ungezähnt, kompletter Bogensatz mit 11 Werten (1x mit kopfstehender Wertangabe), postfrisch (wenige
wohl herstellungsbedingte Haftstellen) in Kabinetterhaltung, Katalogwert für ungebraucht 850.- (für postfrisch ca. 1700,-), als
Einheit nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VB(10),I/VF
**

450,—

3911P LUBOML, 50 H. ungezähnt auf dünnem Papier, postfrisches Kabinettstück, vermutlich Probedruck! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VyU  ** 40,—

Zarki
3912P 3 H bis 12 H. oliv, 3 Kabinettstücke, 1 Wert postfrisch, 2 Werte mit Haftstellen, u.a. signiert Z. Korszen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  **/* 90,—
3913P 3 H. bis 12 H. Stadtansichten, 3 postfrische Kabinettstücke, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  ** 160,—
3914P ZARKI, 6 H auf 3 H. graublau mit zusätzlichem Handstempel-Aufdruck 10 H. rot, ungebrauchtes Kabinettstück (Gummi rückseitig z. Teil flek-

kig), signiert Gebr. Senf, bildseitig feines Stück dieser nicht häufigen Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4F  * 120,—

3915P ZARKI, 6 H auf 3 H. graublau mit zusätzlichem Handstempel-Aufdruck 10 H. rot, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, doppelt signiert
Koopmann, Katalogwert für ungebraucht 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4F  (*) 80,—

3916P 6 H bis 24 H Aufdruckausgabe, kompletter postfrischer Prachtsatz, signiert Falkowski. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/6  ** 200,—
3917P 6 H bis 12 H orange, kompletter postfrischer Kabinettsatz in waagerechten Paaren, signiert, ca. 540,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/9(2)  ** 160,—

Rumänien
3918P 15 bis 40 Bani ohne Rahmenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Mikulski . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3F  ** 120,—
3919 40 Bani auf 30 Pfg. rotorange/braunschwarz auf hellchromegelb mit rußigem Aufdruck, zentrisch “BUKAREST C 5 APR 18" gestempelter Vie-

rerblock mit linkem Seitenrand, dort schwarze Bogennummer ”...4657" sowie zarte rotorange “2", waagerechte Faltspur, je einzeln tiefst gepr.
Dr. Hochstädter, Mi. 120,—+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b(4) # 50,—

3920 40 Bani auf 30 Pfg, Aufdruck rußig, Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke auf Kabinett-Briefstück, gepr. Hey BPP, Mi. 120,- . . . . 7b(4) ] 40,—

9. Armee
3921 10 bis 30 Pf. mit Aufdruck komplett jeweils auf Briefstück tadellos gestempelt, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4 ] 45,—
3922 10 Pfg rot Aufdruckausgabe, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, bestens signiert Hey BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1bOR  ** 20,—

Rumänien Porto
3923P Portomarken 5 B bis 50 B, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  ** 80,—
3924 Portomarken 5 B und 10 B mit Wasserzeichen, 2 postfrische Kabinettstücke, signiert Hochstädter BPP bzw. Hey BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 6/7  ** 45,—

BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST

Deutsche Besetzung im 2. Weltkrieg
3925 Originale “Betreuungskarte für Fliegergeschädigte” der Stadt Stettin mit NSDAP-Dienstsiegel, alles bedingte Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . 30,—

Albanien
3926P 1943, Aufdruckausgabe, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 14 Werten, meist signiert Krischke bzw. Rommerskirchen BPP. . . . . . . . 1/14  ** 120,—
3927 5 Q bis 3 Fr. Hilfe zugunsten der Fliegergeschädigten, kompletter postfrischer Kabinettsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/21  ** 25,—

Alpenvorland
3928 Alpenvorland, kompletter Satz 5 Cent. bis 20 L., insgesamt 16 Werte, größtenteils vom Bogenrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Böhmen und Mähren
3929 1,20 K. Ganzsachen-Kartenbrief, bedarfsgebraucht ohne Rand mit Bahnpost-Stempel “TURNAU-JITSCHON-KÖNIGGRATZ 5.6.47 nach Prag . K2 [ 20,—
3930 1939, zwei bedarfsgebrauchte Mitläufer-GSK (P69 und P37) aus Prag 11.XI.39 bzw. Podebrady 9.III.40, dazu Telegramm-Aufgabeschein

TA19 aus Prag 30.9.39, mit Aktenlochung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CSRGSK [ 50,—

3931P 1,50 K. Frage-GSK mit Zusatzfrankatur als Einschreiben-Auslandskarte mit viel Bedarfstext aus KIRWEIN 13.3.43 mit OKW-Zensur nach Rom,
Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P12F,u.a. [ 100,—

3932 60 und 50 H. Freimarken auf Scherenschnitt-AK “Führer unser Dank ist ohne Ende” mit Abb. einer Familie vor Hakenkreuz als Sonne, ge-
braucht mit SST BRÜNN 20.4.39 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V348,V402 [ 30,—

3933 5 Kr. Aufdruckausgabe mit Leerfeld links, gestempeltes Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18LW # 20,—
3934 30 H. Lindenfrucht im Zwischenstegpaar mit portogerechter Zusatzfrankatur als Luftpostbrief von PRAG 9.1.40 nach Wien, Zensurstreifen und

“zollamtlich geöffnet”, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24ZW,u.a. [ 20,—

3935 3 K. Freimarke, Einzelfrankatur auf Luftpost-Brief aus BRÜNN 25.3.41 mit Zensur in die Schweiz, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 [ 20,—
3936P 50 K. Hitler, Einzelfrankatur auf Nachnahme-Eilboten-Wertbrief von BRÜNN 20.11.43 nach Sardice, Spuren im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . 110 [ 100,—
3937 4,20 K. Hitler als portogerechte Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus PRAG 28.2.45 nach Passau mit Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . 142 [ 20,—

3938FP Zulassungsmarke ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, dort signiert Gilbert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1U  ** 200,—
3939 1943, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 11.1. als Drucksachenkarte nach Wien, Vordruck 1940 mit

Verkaufspreis 5 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—
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3940 1943, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 31.4 als Drucksachenkarte nach Wien, Vordruck 1940 mit
Verkaufspreis 5 h. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3941 1943, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 4.3 als Drucksache nach Wien, Vordruck 1940 mit Verkaufs-
preis 5 h., Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3942 1943, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 6.12 als Drucksache nach Holleschau, Vordruck 1940 mit
Verkaufspreis 5 h., Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3943 1943, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 9.9 als Drucksache nach Wien, Vordruck 1940 mit Verkaufs-
preis 5 h. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3944 1943, gebrauchter Rückschein für ein Paket nach Theresienstadt vom 30.VI. nach Wien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3945 1943, frankierte Postkarte von BERLIN 15.11. mit L2 “Rückantwort nur auf Postkarten in deutscher Sprache” nach Wien . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3946 1944, 1 K. Hitler auf Posteinlieferungschein für ein Paket nach Theresienstadt von PRAG 10.6., Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3947 1944, Postkarte aus PRAG 25.12. an die Schweringasse 1201 (= Gestapo Zentrale), Karte einmal durchgerissen und hinterlegt, noch feines

Belegstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3948 1944, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht mit Paar der 30 H. vom 14.10 nach Wien, Druckvermerk “215",
Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3949 1944, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 22.9 nach Wien, Druckvermerk
“A6/335-V/7-VIII.44-50m-215", Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3950 1944, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 28.8 als Drucksache nach Wien, mit Druckvermerk “215",
Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3951 1944, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 8.11 als Drucksache nach Brünn, Vordruck 1940 mit Ver-
kaufspreis 5 h., Mittelbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3952 1944, Vordruckpostkarte auf grauem Papier ohne Druckvermerk als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht am 2.5 nach Wien, Spuren [ 30,—
3953 1944, Vordruckpostkarte auf grüngrauem Papier, als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 13.4 nach Wien, ohne Druck-

vermerk, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3954 1944, Vordruckpostkarte auf orangefarbenem Karton mit Druckvermerk “215" als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 26.5
als Drucksache nach Wien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3955 1944, Postkarte von BERLIN 31.5. nach Wien mit rotem L2 “Rückantwort nur auf Postkarten in deutscher Sprache”, stärkere Faltspuren . . [ 40,—
3956 1944, Kleine Festung, Brief an einen Häftling, Marken entfernt, dazu vom gleichen Häftling Vordruck-Schein an die Staatspolizeistelle Prag, Au-

ßendienststelle Pilsen (..Seit dem...befinde ich mich im dt. Polizeigefängnis...), Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

3957 1944, Postkarte über BERLIN 28.6. nach Wien mit rotem L2 “Rückantwort nur auf Postkarten in deutscher Sprache” . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
3958 1944, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket durch Botenpost nach Prag, vorderseitig mit rotem L4 “Rückantwort nur auf

Postkarten in deutscher Sprache...”, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

3959 (1944), Benachrichtungsschein über Zulassungsmarke in rot an einen Empfänger in Brünn, undatiert, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—

Mährisch-Ostrau
3960P 10 H. auf Pergamentpapier tadellos postfrisch, Attestkopie Osper (für ehemaligen Viererblock), Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2x  ** 150,—

Belgien
3961P 15 Pfg Hindenburg Frage- und Antwort-GSK auf Kreidekarton, 2 ungebrauchte Prachtstücke, 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1Fa,P1Aa [ 100,—

Flämische Legion
3962 Symbolische Darstellungen komplett tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV  ** 36,—
3963P Symbolische Darstellungen mit Flugzeug-Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 4 Werten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/VIII  ** 130,—
3964FP +50 Fr. orange mit verschiedenen, kopfstehenden Flugzeugaufdrucken, kompletter postfrischer Kleinbogen, Fotoattest Krischke:

“...die Erhaltung ist einwandfrei!” Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VIIK KB  ** 450,—

3965P Kaiserbildnisse, kompletter postfrischer Satz mit 5 Werten, Höchstwert mit rauer Zähnung links (vermutlich durch Doppelzähnung)! . . . . . . IX/XIV  ** 60,—
3966P Soldaten und Flugzeuge ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 5 Werten, einheitlich aus der rechten unteren Kleinbogenecke XV/XIXB  ** 180,—

Wallonische Legion
3967P Legionäre, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 4 Werten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV  ** 50,—

Dänische Legion
3968FP 25 Öre, 50 Öre und 1 Krone je tadellos gestempelt, tiefst gepr. Pickenpack BPP, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III # 500,—

Estland
3969 Wiederaufbau, kompletter Viererblocksatz mit Stempel TARTU VAKSAL 10.11.41, jeder Wert gepr. Krischke BPP, saubere Erhaltung, in dieser

Form nicht häufig! (160,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4/9(4) # 50,—

3970P 20+20 violettpurpur Doppeldruck ungezähnt ** senkr. Paar, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5UDD(2)  ** 115,—
3971P 30 K. Doppeldruck ungezähnt tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6UDD  ** 72,—
3972 30+30 K. ungez. Doppeldruck im postfr. Viererblock mit Zwischensteg!! (dort gefaltet), sehr seltene u. attraktive Einheit (Lose schon 720,-) . . 6UDD  ** 180,—
3973 30+30 K., ungez. Doppeldruck im postfr. Paar mit Zwischensteg (dort gefaltet), extrem selten angeboten! (Lose schon 360,-) . . . . . . . . . . 6UDD  ** 80,—
3974P 50+50 blaugrün Doppeldruck ungezähnt ** senkr. Paar, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7UDD(2)  ** 80,—
3975P 50+50 blaugrün Doppeldruck ungezähnt ** waag. Paar  (360,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7UDD(2)  ** 70,—

Elwa
3976P 1 K. orange mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, gestempeltes Prachtstück, signiert Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1X # 60,—
3977P 1 K orange mit Wasserzeichen zusammen mit 30 K. auf großem Briefstück (1Y zur Wasserzeichenbestimmung gelöst und mit Falz

replaziert), Attest E.Klein BPP “sind alle echt. Die Marken sind auch einwandfrei erhalten. Auch der Stempel Elva B, 14.VII41 ist
echt und zeitrichtig.” Mi. 2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Y + 9 ] 950,—

3978P 2 K. hellgrün mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, gestempeltes Prachtstück, signiert Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 65,—
3979P 5 K. braunrot mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, gestempeltes Prachtstück, signiert Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 80,—
3980P 10 K. dkl’blaugrau mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, gestempeltes Prachtstück, signiert Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 80,—
3981P 15 K. graugrün mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, gestempeltes Prachtstück, signiert Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 80,—
3982P 20 K. grün mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, gestempeltes Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke, signiert Keiler BPP. . . 8 # 80,—
3983P 30 K. preußischblau mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, gestempeltes Prachtstück, signiert Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 80,—

Pernau
3984P 1 K. bis 50 K. mit Aufdrucktype II, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 11 Werten inkl. 3 K. gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/10  ** 60,—
3985 1-10 ohne 3A mit Gef.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/10 # 50,—
3986FP 3 Kop Freimarke gezähnt mit Oberrand, Aufdrucktype II mit Aufdruckfehler “Kopf der ersten 1 in 1941 abgebrochen”, postfrisches

Kabinettstück mit Fotoattest Dr. Klein BPP: “...echt und einwandfrei!” Mi. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3AVI  ** 500,—

3987 5 K mit zweitem Pernau im Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, gepr. Krischke BPP, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IV  ** 30,—
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3988P 5 K. mit Aufdruckfehler “2. Pernau”, postfrisches Kabinett-Unterrandstück, signiert Keiler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IV  ** 40,—
3989 5 Kop. mit Aufdruckfehler “Pernau” statt Jahreszahl tadellos postfrisch, dopp. gepr. Krischke, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IV  ** 32,—
3990 20 K. grün in Type I auf Briefstück, gepr. Krischke (100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8I ] 35,—
3991 20 K. grün in Type IV tadellos postfrisch, gepr. Keiler, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8IV  ** 42,—

Frankreich
3992FP Eisbär-Block, postfrisch, Pracht, 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I  ** 220,—
3993FP Eisbärblock auf Blankobrief mit üblichem Gefälligkeitsstempel, gepr. Tust BPP, Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I [ 270,—
3994 +10 Fr. Flugpostvignette rot mit Plattenfehler “fehlender i-Punkt auf Aérienne”, postfrisches Kabinettstück, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/II  ** 35,—
3995 +10 Fr. Flugpostvignette rot mit Plattenfehler “N von Avion oben verkürzt”, postfrisches Kabinettstück, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/IV  ** 35,—
3996 +10 Fr. Flugpostvignette rot mit Plattenfehler “fehlender Akzent auf E von SPECIAL”, postfrisches Kabinettstück, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . III/V  ** 60,—
3997 +10 Fr. Aufdruck-Flugpostvignette rot mit Plattenfehler “fehlender Akzent auf e”, postfrisches Kabinettstück, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . V/II  ** 35,—
3998 F+10 Flugpostmarke mit Aufdruckfehler “fehlender Punkt auf Aérinne”, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . V/III  ** 30,—
3999 +10 Fr. Aufdruck-Flugpostvignette rot mit Plattenfehler “F in der Wertangabe unten abgeschrägt”, postfrisches Kabinettstück, 100,- . . . . . V/IV  ** 35,—

Dünkirchen
4000P 50 C. rot im senkrechten Paar mit Aufdrucktype I auf Brief vom 22.7.40 nach Dünkirchen, signiert Pickenpack. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I [ 180,—
4001P 30 C. und Sondermarke 70 C (Nr. 408) tadellos zusammen auf kompletter Briefvorderseite mit Handstempelaufdruck Type I, gepr. Krischke, Mi.

1300,— als lose Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 ] 300,—

4002P 30 und 70 C. Merkur mit Aufdruck in Type I auf Luxusbrief von Dünkirchen nach Ghyvelde; rückseitig Ankunftsst.; mehrf. u. a. Tust
BPP 1400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

381,388 [ 450,—

Festung Lorient
4003FP 50 C. hellblau mit Aufdruck “Festung Lorient” tadellos postfrisch, tiefst gepr. Krischke, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  ** 400,—

St. Nazaire
4004 50 C. und 2 Fr. Handelskammer, je vom linken Rand, tadellos postfr., gepr. Calves. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  (*) 150,—
4005 50 c. und 2 Fr. jeweils ungezähnte Probedrucke auf holzhaltigem Papier, 2 Fr. gepr. Tust BPP, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 Pr  (*) 100,—
4006P 50 C. und 2 Fr. Freimarken der Handelskammer, 2 ungebrauchte Prachtstücke ohne Gummi, wie verausgabt, 50 C. signiert Tust BPP . . . . 1/2a  (*) 150,—
4007P 50 C. und 2 Fr. Freimarken der Handelskammer ungezähnt, 2 ungebrauchte Kabinettstücke mit rechtem Rand, ohne Gummi wie

verausgabt, Fotoattest Krischke BPP: “...die Erhaltung ist einwandfrei!” (2200,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/2aU  (*) 720,—

4008 1945, Einschreiben-Vordruckbrief aus LA BAULE 8.1 mit Freistempel zu 4.50 Fr. nach Batz s/Mer, Ak.-Stempel, Umschlag unten etwas ver-
kürzt, sonst saubere Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Elsaß
4009 5 Pfg Hindenburg mit Aufdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Drucksachenstreifband aus KOLMAR 24.10.41 mit OKW-Zen-

sur in die Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 [ 20,—

4010 8 Pfg Hindenburg mit Aufdruck auf Firmenbrief mit 2x violettem Notstempel “Günsbach” als Entwerter nach Kolmar, unterfrankiert, aber reiner
Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 20,—

4011 10 Pfg Hindenburg mit Aufdruck, 2x auf Postanweisung mit Notstempel “DAUENDORF” als Entwerter nach Hagenau, Ak.-Stempel. . . . . . . 6(2) [ 40,—
4012 15 Pfg Hindenburg mit Aufdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Bedarfspostkarte aus ALTKIRCHS 5.5.41 mit OKW-Zensur in

die Schweiz, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 [ 50,—

4013 25 Pfg Hindenburg mit Aufdruck, senkrechter 3er-Streifen auf Paketkarte aus PFALZBURG 12.12.40, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(3) [ 30,—
4014 30 Pfg Hindenburg mit Aufdruck als Einzelfrankatur auf Postanweisung mit Notstempel “Niedermorschweiler (Kr. Mülhausen Els.) als Entwerter

nach Mittelweier, rückseitig mit Notstempel ”Bennweier-Mittelweier" als Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 [ 50,—

4015 40 Pfg Hindenburg mit Aufdruck als Einzelfrankatur auf Postanweisung mit Notstempel “Grossendorf” als Entwerter nach Buchsweiler,
Ak.-Stempel, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 40,—

4016 60 Pfg Hindenburg mit Aufdruck als Einzelfrankatur auf Postanweisung mit Notstempel “Gertweiler” als Entwerter nach Strassburg, Ak.-Stem-
pel, Marke oben rechts eckrund, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 40,—

Generalgouvernement
4017 12 Gr auf 6 Pfg Hindenburg, bedarfsgebraucht mit L1 “PRZEMYL” als Entwerter und Dienstsiegel nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 [ 20,—
4018 Ausgabe komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/39  ** 65,—
4019 Ausgabe komplett tadellos gestempelt, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/39 # 50,—
4020P 24 Gr. auf 25 Gr. in Type I tadellos ** doppelt gepr. Pfeiffer BPP, sehr selten! Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  ** 75,—
4021 24 Gr. in seltener Type I * doppelt gepr. Pfeiffer BPP, sehr selten! Mi. 60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  * 38,—
4022 Freimarkenausgabe 1940 und Ausgabe Rotes Kreuz, 2 komplette Sätze jeweils 4x postfrisch, meist Pracht, dazu 1x ungebraucht, Mi. 122,- . . 40/55(4)  ** 30,—
4023 10 + 10 Zloty Burg von Krakau, 10 postfrische Kleinbogen (3. Auflage) in Prachterhaltung (2200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125Klb(10)  ** 700,—

Guernsey
4024P 1 P Freimarke rot ungezähnt im senkrechten Paar, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Wieneke BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . 2aU(2)  ** 200,—
4025P 1 P rot auf normalem Papier ungezähnt, postfrisches Kabinettpaar unsigniert mit Fotobefund Wieneke BPP: “ist echt und einwandfrei!” . . . 2auU(2)  ** 220,—
4026P 1/2 P. und 1 P. auf Banknotenpapier Viererblocks #, gepr. Möhle BPP (600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/5 # 180,—
4027 Die zwei Werte auf Banknotenpapier tadellos gestempelt, gepr. Möhle, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/5 # 50,—

Kotor
4028P 0,50 LIT bis 10,- LIT, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz mit Erstfalz, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  * 120,—
4029 Erste Ausgabe komplett mit Falschstempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6Falsch- # 60,—
4030P 0,50 LIT. auf 10 C. dunkelbraun mit Aufdruckfehler “Dentsche”, auf Kabinett-Briefstück, signiert, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I ] 120,—
4031P 1.50 Lit. auf 50 c. violett mit Satzfehler “Dentsche” tadellos gestempelt, gepr. Ludin (380,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 120,—
4032 1.50 LIT auf 50 C mit normalem Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück, gepr. Brunell BPP, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3X  ** 20,—
4033P 0,10 RM auf 3 Din braun mit Aufdruckfehler “ohne Komma in der Wertangabe”, im gestempelten Kabinettpaar mit Normalmarke, Fotoattest

Ludin BPP: “...sind tadelfrei erhalten!” Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7I,7 # 160,—

4034FP 15 Pf. “Schäferin”, unverausgabte Freimarkenausgabe mit aufgehelltem Hintergrund in sepia, Attestkopie (für Satz) Brunel BPP
“Aufgrund der geringen Auflage und da viele Marken mit aufgehelltem Hintergrund mit einem Phantasieaufdruck verfälscht
wurden, sind sie sehr selten. Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VII  ** 900,—

Kurland
4035 6 auf 10 Pfg Hitler, 2 postfrische Kabinettstücke mit Aufdrucktype I und II, signiert van Loo BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I,II  ** 30,—
4036 6 auf 10 Pfg und 6 auf 20 Pfg Hitler, 2 postfrische Kabinett-Paare, jeweils mit Aufdrucktype I und II, signiert, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . 2I/II,3I/I  ** 40,—
4037 6 auf 10 Pfg Hitler mit Aufdrucktype II, postfrisches Kabinettstück, gepr. van Loo BPP, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2TII  ** 20,—
4038 6 auf 20 Pfg Hitler im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Aufdrucktype I, 2x II und IV, gepr. Pickenpack BPP, Mi. 148,-. . . . . . . . . . . . . . 3TVI,II(2),I  ** 50,—
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3988P 5 K. mit Aufdruckfehler “2. Pernau”, postfrisches Kabinett-Unterrandstück, signiert Keiler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IV  ** 40,—
3989 5 Kop. mit Aufdruckfehler “Pernau” statt Jahreszahl tadellos postfrisch, dopp. gepr. Krischke, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IV  ** 32,—
3990 20 K. grün in Type I auf Briefstück, gepr. Krischke (100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8I ] 35,—
3991 20 K. grün in Type IV tadellos postfrisch, gepr. Keiler, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8IV  ** 42,—

Frankreich
3992FP Eisbär-Block, postfrisch, Pracht, 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I  ** 220,—
3993FP Eisbärblock auf Blankobrief mit üblichem Gefälligkeitsstempel, gepr. Tust BPP, Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I [ 270,—
3994 +10 Fr. Flugpostvignette rot mit Plattenfehler “fehlender i-Punkt auf Aérienne”, postfrisches Kabinettstück, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/II  ** 35,—
3995 +10 Fr. Flugpostvignette rot mit Plattenfehler “N von Avion oben verkürzt”, postfrisches Kabinettstück, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/IV  ** 35,—
3996 +10 Fr. Flugpostvignette rot mit Plattenfehler “fehlender Akzent auf E von SPECIAL”, postfrisches Kabinettstück, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . III/V  ** 60,—
3997 +10 Fr. Aufdruck-Flugpostvignette rot mit Plattenfehler “fehlender Akzent auf e”, postfrisches Kabinettstück, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . V/II  ** 35,—
3998 F+10 Flugpostmarke mit Aufdruckfehler “fehlender Punkt auf Aérinne”, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . V/III  ** 30,—
3999 +10 Fr. Aufdruck-Flugpostvignette rot mit Plattenfehler “F in der Wertangabe unten abgeschrägt”, postfrisches Kabinettstück, 100,- . . . . . V/IV  ** 35,—

Dünkirchen
4000P 50 C. rot im senkrechten Paar mit Aufdrucktype I auf Brief vom 22.7.40 nach Dünkirchen, signiert Pickenpack. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I [ 180,—
4001P 30 C. und Sondermarke 70 C (Nr. 408) tadellos zusammen auf kompletter Briefvorderseite mit Handstempelaufdruck Type I, gepr. Krischke, Mi.

1300,— als lose Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 ] 300,—

4002P 30 und 70 C. Merkur mit Aufdruck in Type I auf Luxusbrief von Dünkirchen nach Ghyvelde; rückseitig Ankunftsst.; mehrf. u. a. Tust
BPP 1400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

381,388 [ 450,—

Festung Lorient
4003FP 50 C. hellblau mit Aufdruck “Festung Lorient” tadellos postfrisch, tiefst gepr. Krischke, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  ** 400,—

St. Nazaire
4004 50 C. und 2 Fr. Handelskammer, je vom linken Rand, tadellos postfr., gepr. Calves. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  (*) 150,—
4005 50 c. und 2 Fr. jeweils ungezähnte Probedrucke auf holzhaltigem Papier, 2 Fr. gepr. Tust BPP, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 Pr  (*) 100,—
4006P 50 C. und 2 Fr. Freimarken der Handelskammer, 2 ungebrauchte Prachtstücke ohne Gummi, wie verausgabt, 50 C. signiert Tust BPP . . . . 1/2a  (*) 150,—
4007P 50 C. und 2 Fr. Freimarken der Handelskammer ungezähnt, 2 ungebrauchte Kabinettstücke mit rechtem Rand, ohne Gummi wie

verausgabt, Fotoattest Krischke BPP: “...die Erhaltung ist einwandfrei!” (2200,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/2aU  (*) 720,—

4008 1945, Einschreiben-Vordruckbrief aus LA BAULE 8.1 mit Freistempel zu 4.50 Fr. nach Batz s/Mer, Ak.-Stempel, Umschlag unten etwas ver-
kürzt, sonst saubere Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Elsaß
4009 5 Pfg Hindenburg mit Aufdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Drucksachenstreifband aus KOLMAR 24.10.41 mit OKW-Zen-

sur in die Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 [ 20,—

4010 8 Pfg Hindenburg mit Aufdruck auf Firmenbrief mit 2x violettem Notstempel “Günsbach” als Entwerter nach Kolmar, unterfrankiert, aber reiner
Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 20,—

4011 10 Pfg Hindenburg mit Aufdruck, 2x auf Postanweisung mit Notstempel “DAUENDORF” als Entwerter nach Hagenau, Ak.-Stempel. . . . . . . 6(2) [ 40,—
4012 15 Pfg Hindenburg mit Aufdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Bedarfspostkarte aus ALTKIRCHS 5.5.41 mit OKW-Zensur in

die Schweiz, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 [ 50,—

4013 25 Pfg Hindenburg mit Aufdruck, senkrechter 3er-Streifen auf Paketkarte aus PFALZBURG 12.12.40, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(3) [ 30,—
4014 30 Pfg Hindenburg mit Aufdruck als Einzelfrankatur auf Postanweisung mit Notstempel “Niedermorschweiler (Kr. Mülhausen Els.) als Entwerter

nach Mittelweier, rückseitig mit Notstempel ”Bennweier-Mittelweier" als Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 [ 50,—

4015 40 Pfg Hindenburg mit Aufdruck als Einzelfrankatur auf Postanweisung mit Notstempel “Grossendorf” als Entwerter nach Buchsweiler,
Ak.-Stempel, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 40,—

4016 60 Pfg Hindenburg mit Aufdruck als Einzelfrankatur auf Postanweisung mit Notstempel “Gertweiler” als Entwerter nach Strassburg, Ak.-Stem-
pel, Marke oben rechts eckrund, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 40,—

Generalgouvernement
4017 12 Gr auf 6 Pfg Hindenburg, bedarfsgebraucht mit L1 “PRZEMYL” als Entwerter und Dienstsiegel nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 [ 20,—
4018 Ausgabe komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/39  ** 65,—
4019 Ausgabe komplett tadellos gestempelt, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/39 # 50,—
4020P 24 Gr. auf 25 Gr. in Type I tadellos ** doppelt gepr. Pfeiffer BPP, sehr selten! Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  ** 75,—
4021 24 Gr. in seltener Type I * doppelt gepr. Pfeiffer BPP, sehr selten! Mi. 60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  * 38,—
4022 Freimarkenausgabe 1940 und Ausgabe Rotes Kreuz, 2 komplette Sätze jeweils 4x postfrisch, meist Pracht, dazu 1x ungebraucht, Mi. 122,- . . 40/55(4)  ** 30,—
4023 10 + 10 Zloty Burg von Krakau, 10 postfrische Kleinbogen (3. Auflage) in Prachterhaltung (2200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125Klb(10)  ** 700,—

Guernsey
4024P 1 P Freimarke rot ungezähnt im senkrechten Paar, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Wieneke BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . 2aU(2)  ** 200,—
4025P 1 P rot auf normalem Papier ungezähnt, postfrisches Kabinettpaar unsigniert mit Fotobefund Wieneke BPP: “ist echt und einwandfrei!” . . . 2auU(2)  ** 220,—
4026P 1/2 P. und 1 P. auf Banknotenpapier Viererblocks #, gepr. Möhle BPP (600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/5 # 180,—
4027 Die zwei Werte auf Banknotenpapier tadellos gestempelt, gepr. Möhle, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/5 # 50,—

Kotor
4028P 0,50 LIT bis 10,- LIT, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz mit Erstfalz, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  * 120,—
4029 Erste Ausgabe komplett mit Falschstempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6Falsch- # 60,—
4030P 0,50 LIT. auf 10 C. dunkelbraun mit Aufdruckfehler “Dentsche”, auf Kabinett-Briefstück, signiert, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I ] 120,—
4031P 1.50 Lit. auf 50 c. violett mit Satzfehler “Dentsche” tadellos gestempelt, gepr. Ludin (380,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 120,—
4032 1.50 LIT auf 50 C mit normalem Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück, gepr. Brunell BPP, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3X  ** 20,—
4033P 0,10 RM auf 3 Din braun mit Aufdruckfehler “ohne Komma in der Wertangabe”, im gestempelten Kabinettpaar mit Normalmarke, Fotoattest

Ludin BPP: “...sind tadelfrei erhalten!” Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7I,7 # 160,—

4034FP 15 Pf. “Schäferin”, unverausgabte Freimarkenausgabe mit aufgehelltem Hintergrund in sepia, Attestkopie (für Satz) Brunel BPP
“Aufgrund der geringen Auflage und da viele Marken mit aufgehelltem Hintergrund mit einem Phantasieaufdruck verfälscht
wurden, sind sie sehr selten. Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VII  ** 900,—

Kurland
4035 6 auf 10 Pfg Hitler, 2 postfrische Kabinettstücke mit Aufdrucktype I und II, signiert van Loo BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I,II  ** 30,—
4036 6 auf 10 Pfg und 6 auf 20 Pfg Hitler, 2 postfrische Kabinett-Paare, jeweils mit Aufdrucktype I und II, signiert, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . 2I/II,3I/I  ** 40,—
4037 6 auf 10 Pfg Hitler mit Aufdrucktype II, postfrisches Kabinettstück, gepr. van Loo BPP, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2TII  ** 20,—
4038 6 auf 20 Pfg Hitler im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Aufdrucktype I, 2x II und IV, gepr. Pickenpack BPP, Mi. 148,-. . . . . . . . . . . . . . 3TVI,II(2),I  ** 50,—
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4039P 12 auf Zulassungsmarke gezähnt, glatte Gummierung, ungebrauchtes Prachtstück mit Unterrand und HAN “21043.42 3", handschriftliche Si-
gnatur, Michel -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4AxHAN  * 200,—

4040 1943, 30 C. Freimarke von Italien auf Bedarfs-AK mit Maschinenstempel LUBIANA 12.8.43 und Ra2 “RECAPITARE DOS TAVITI” nach Plesivica [ 20,—
4041 1944, Drucksachenumschlag im Ortsverkehr aus LAIBACH 16.4. mit schwarzem L2 (aus der ital. Besatzungszeit) als Barfrankierung, Fotoat-

test Schlenger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

4042 1944, Einschreiben-Brief aus LAIBACH 30.12. mit Barfrankatur (schwarzer L2) und OKW-Zensur nach Harberg, Umschlag mit Randmängeln,
siehe auch Foto!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4043 1944, SS-Feldpostkarte mit aptiertem Stempel vom 14.4. mit rotem Ra1 “Deutsche Dienstpost Adria” und SS-Briefstempel nach Gollnow,
rückseitig datiert Laibach, Karte rechts mit Bug, reiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4044 10 Cmi Aufdruckausgabe, postfrischer Kabinett-Viererblock, dabei obere linke Marke mit Aufdruckfehler “dicker Hackenschnabel”, signiert
Krischke BPP, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I,2(3)  ** 20,—

4045 10 C. braun senkr. Paar mit Type II u. IV, Falschstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II,IV # Gebot
4046 Nr. 6 Typen II+III+IV ** zusammen in einem Viererbl. (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 50,—
4047 30 C. dunkelbraun, Aufdruckfehler I, gest., gepr., Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I # 80,—
4048 30 C. mit Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock, dabei die Aufdruckfehler II, III und IV, diese doppelt signiert Krischke BPP, Mi. 150,- . . 6II,III,IV  ** 45,—
4049 50 C. mit Aufdruck, EF auf Vordruckbrief aus LUBIANA 1.6.44 mit Nachsendung, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 60,—
4050 50 C. mit Aufdruck im Paar auf Inlandspaketkarte aus GROSUPLJE 11.4.44 nach Laibach, Faltspuren, nicht häufige MEF! . . . . . . . . . . . . 8(2) [ 50,—
4051 1 L. mit Aufdruck, 3x auf portogerechtem Einschreiben-Eilboten-Brief aus LUBIANA 8.6.44 mit allen Stempeln nach Dumenza, signiert Krisch-

ke BPP - dekorative MEF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10(3) [ 80,—

4052 1,25 L mit Aufdruck im Paar auf Einschreiben-Brief aus LUBIANA 17.8.44 nach Prag mit Nachsendung und allen Stempeln, Umschlag links
oben mit Fehlstelle (hinterlegt) und rückseitig fehlt die Verschlussklappe, als MEF aus dem Bedarf aber nicht häufig, signiert Krischke BPP.

11(2) [ 40,—

4053 1, 25 L. Aufdruckmarken in MiF mit Nr. 1, 2x 2 und 2x 8 auf Einschreiben-Brief aus LUBIANA 11.6.44 mit OKW-Zensur nach Biederitz,
Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11,u.a. [ 60,—

4054 2,55 L (5) und 30 C. (4) Aufdruckausgabe auf Paketkarte aus LUBIANA 16.1.45 nach Wurzen mit 40 Pfg Nachgebühr für die Verzollungsge-
bühr, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14(5),6(4) [ 80,—

4055P 2,55 L (5) und 30 C. (4) Aufdruckausgabe auf Paketkarte aus LUBIANA 17.1.45 nach Wurzen mit 40 Pfg Nachgebühr für die Verzollungsge-
bühr, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14(5),6(4) [ 80,—

4056P 2,55 L (5) und 30 C. (4) Aufdruckausgabe auf Paketkarte aus LUBIANA 17.1.45 nach Wurzen mit 40 Pfg Nachgebühr für die Verzollungsge-
bühr, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14(5),6(4) [ 80,—

4057 2,55 L auf 5 C. Freimarke und 20 C. mit Aufdruck auf Einschreiben-Auslandsbrief aus LUBIANA 26.11.44 mit OKW-Zensur (Riemer D-14 +
D-60) in die Schweiz, Ak.-Stempel, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14, 4 [ 60,—

4058 2,55 L. Aufdruckausgabe in MiF mit 4 weiteren Werten auf Einschreiben-Eilboten-Vordruckbrief aus LUBIANA 14.4.44 nach Italien, Ak.-Stem-
pel, signiert Krischke BPP, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14,u.a. [ 70,—

4059FP 20 L. auf 20 C., Urmarke mit kopfstehendem Wasserzeichen, tadellos postfrisch, Fotoattest Krischke: “Die Erhaltung ist einwand-
frei.” Mi. 2500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17zM  ** 1000,—

4060FP 50 auf 1.75 Lire mit doppeltem Aufdruck, von denen einer kopfstehend ist. Fotoattest Krischke: “Sie ist nachgummiert. Die sonstige Erhaltung
ist einwandfrei. Die Auflage dieser Abart beträgt nur 100 Stück.” Mi. 1100,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19DK  (*) 230,—

4061 1,25 L Eilbotenmarke mit Aufdruck in Mischfrankatur mit Nr. 1 (2), 2 (Viererblock, dabei Aufdruckfehler III) und 11 auf Einschreiben-Eilbo-
ten-Brief aus LUBIANA 30.3.44 mit allen Stempeln nach Dumenza, signiert Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20u.a. [ 100,—

4062P 50 C. Freimarke mit Abart “2 Telegraphendrähte”, postfrisches Kabinettstück, unsigniert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49I  ** 50,—
4063P 50 C. violett mit Plattenfehler II “Schattenbild des Kirchturms” ** Attest Brunel BPP “einwandfrei”, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49II  ** 250,—
4064 5 L Freimarke im postfrischen Kabinett-Viererblock, dabei die beiden oberen Marken mit Plattenfehler “Telegraphendraht” (Feld 8-9), signiert

und Attest Ercegovic, 360,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57I(2),57(2  ** 100,—

4065 5 L. Freimarke im senkrechten, postfrischen Kabinettpaar, obere Marke mit Plattenfehler “Telegraphendraht”, doppelt signiert Krischke BPP,
180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57I,57  ** 50,—

4066P Nicht verausgabte Serie als Probedrucke in auf Kartonpapier, kompletter Satz einheitlich in blauer Farbe in Kabinetterhaltung,
jeweils signiert Krischke BPP - in dieser Form sehr selten im Angebot! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VIP  (*) 750,—

Laibach Porto
4067 Portomarken auf ital. Vordruck-Postanweisungen, 6x rückseitig frankiert, dazu Bestellliste für Post-Scheckanweisungen mit Nr. 4 (2) und 5 (5),

ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

4068 5 C. Probedruck tadellos ungebraucht mit Neugummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1P  NG 54,—
4069 25 C. Portomarke im Viererblock rückseitig auf Bestellkarte für Postanweisungen aus LAIBACH 23 13.11.45, Faltspuren, signiert Schlenger

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4(4) [ 40,—

4070 30 auf 50 C. Portomarke, 10x in 2 Einheiten rückseitig auf Bestellkarte für Postanweisungen aus LAIBACH 14.3.45, Formular 1x gefaltet, sonst
gute Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(10) [ 50,—

4071 30 auf 50 C. Portomarke mit Aufdruck, senkrechter 4er-Streifen rückseitig auf Bestellkarte für Postanweisungen (kroatischer Vordruck?) aus
LAIBACH 17.3.45, Formular 1x gefaltet, signiert Schlenger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(4) [ 40,—

Lettland
4072P 20 Kop Aufdruckausgabe auf leicht grauem Kartonpapier, postfrisches Kabinettstück, unsigniert (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4x  ** 60,—

Litauen
4073 5 bis 60 Kop. auf Karte gepr. Krischke BPP (255,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/8 [ 75,—
4074 80 Kop. Freimarke mit Aufdruck, postfrischer Pracht-3er-Streifen mit Oberrand, Mi. 60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(3)  ** 20,—
4075 80 Kop Freimarke mit Aufdruck, postfrischer Pracht-Viererblock, Mi. 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(4)  ** 25,—
4076FP 80 Kop. Landesausgabe mit doppeltem Aufdruck auf der Vorder- und Rückseite, postfrisches Prachtstück mit 2 kaum sichtbare,

gelbliche Punkte, Fotoattest Krischke BPP, seltene Abart mit einer Auflage von 50 Stück! Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9DDI  ** 900,—

4077P 80 K mit VILNUS - Aufdruck, sauber gestempeltes Prachtstück, Kurzbefund Bender BPP: ."...einwandfreie Erhaltung!" . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 120,—
4078P 80 K. mit Aufdruckabart II, # Attest Krischke BPP “einwandfrei” (600,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17II # 200,—

Lokalausgabe Panevezys
4079 20 Kop. mit Ponewesch - Aufdruck in lila auf Kabinett-Briefstück, signiert Bender BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7b ] 25,—

Raseiniai
4080 15 Kop. mit kopfstehendem Aufdruck in Type III auf Kabinettsbriefstück, signiert Keiler BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIIK ] 30,—
4081 20 K. grün, Type III waag. Paar vom Unterrand a. Lux-], gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4III ] 24,—
4082 60 Kop. mit kopfstehendem Aufdruck in Type III auf Kabinettbriefstück, signiert Keiler BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7IIIK ] 30,—
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Rokiskis
4083P 10 K. mit kopfst. rotem Aufdruck, Type II, postfr., gepr. Krischke BPP (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2bIIK  ** 80,—
4084 10 K dunkelblaugrau mit rotem kopfstehendem Aufdruck in Type I, gepr. Krischke BPP (150,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2bIK  * 35,—
4085P 20 Kop. Aufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, gepr. Krischke (250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4aKI  ** 75,—
4086P 20 Kop. grün, roter Aufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, gepr. Krischke (250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4bIK  ** 90,—
4087P 30 K. mit kopfstehendem rotem Aufdruck, postfr., gepr. Krischke BPP (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bIK  ** 30,—
4088P 60 K. karmin, kopfstehender Aufdruck d. Type I, ungebr., gepr. Krischke BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aKI  * 50,—

Telsiai
4089P 1 Rubel rot/schwarz mit kopfstehendem Aufdruck, linkes Seitenrandstück, postfrisches Prachtstück mit leichten Älterungsspuren, Fotoattest

Krischke BPP (02/1992): ‘echt und tadellos postfrisch’, Nachricht Bender: “ Anmerkung zum Attest 103/92 von Herrn Krischke - Ergänzen
müsste Ich bei Neuattestierung: ”postfrische Originalgummierung, einige altersbedingte leicht gebräunte Zahnspitzen", Michel 1.000,-
schönes Stück dieser nicht häufigen Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10IK  ** 200,—

4090P 30 K postfr., Type III, IIIf (2. Aufl.) im senkr. Paar, Attest Krischke “einwandfrei. Die Auflage der Abart beträgt nur 40 Stück. Da fast
alle Bogen zertrennt wurden, sind Paare ... sehr selten!” Große Rarität! Mi. 1800,- für lose Marken!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14III/f  ** 650,—

4091P 30 Kop. Landwirtschaftsausstellung ** Attestkopie (für Bogenteil) Krischke BPP “einwandfrei” Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18III  ** 155,—
4092P 30 Kop. Landwirtschaftsausstellung tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 495,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20I  ** 180,—

Zarasai
4093 30 K. blau, roter Aufdruck in Type IX, ungebr., gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bIX  * 80,—
4094P 60 Kop. Aufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, gepr. Krischke  (270,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aIK  ** 80,—
4095 60 K. mit Aufdruck in Type IV ungebraucht, gepr. Krischke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aIV  * 100,—
4096P 60 K. in Type aV *, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aV  * 100,—

Luxemburg
4097P 12 Rpf. auf 60 C. im waag. Paar mit nach oben und rechts verschobenem Aufdruck. FA Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  ** 100,—
4098P 80 Rpf auf 5 Fr mit Aufdruckabart “Kerbe in 0 der Wertziffer”, tadellos postfrisch, FA Krischke BPP, Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31I  ** 80,—

Mazedonien
4099 1 L. auf 10 Stot, postfrisches waagerechtes Kabinettpaar, linke Marke mit Aufdruckabart “erste 4 von 1944 kaum sichtbar”, im Katalog nicht

gelistet, aber doppelt signiert Krischke BPP! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1(2)  ** 30,—

4100 1 Lew bis 20 Lew Aufdruck-Ausgabe, bis auf Höchstwert kompletter gestempelter Prachtsatz, 5 Werte auf Briefstücken (teils minimal un-
frisch), signiert Krischke BPP, Mi. 270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/7 ] 80,—

4101 1 Lew auf 10 Stot mit Aufdrucktype II, waagerechtes, postfrisches Kabinett-Zwischenstegpaar mit 2 weiteren Werten, Fotoattest Krischke BPP:
“...die Erhaltung ist einwandfrei!” (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Z  ** 100,—

4102P 3 Lew auf 15 Stot mit Aufdrucktype II, waagerechtes, postfrisches Kabinett-Zwischenstegpaar, Fotoattest Krischke BPP: “...die Erhaltung ist
einwandfrei!” (700,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Z  ** 180,—

4103P 15 bis 30 Lew. Freimarken mit Aufdrucktype II, 3 postfrische Kabinettstücke, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/8II  ** 100,—

Montenegro
4104 25 Cmi. bis 2 Lire je als Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/13VBl.  ** 150,—
4105FP 25 C.mi. bis 5 L. mit Aufdruck “Nationaler Verwaltungsausschuss”, 5 postfrische Kabinettstücke, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/14  ** 220,—
4106FP 25 Cmi bis 5 L. und 50 Cmi. bis 5 L. Freimarken italienische Regentschaft tadellos postfrisch, für Nr. 14 Fotoattest Brunel BPP: “Die Erhaltung

ist einwandfrei.” Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10/18  ** 270,—

4107 2 L. Freimarken-Aufdruck, postfrischer Kabinett-Oberrandviererblock, dabei auf Feld 8 mit Setzfehler “Verwaltungsausschuss”, signiert, 142,- 13I,13(4)  ** 45,—
4108 50 Cmi. bis 5 Lire je als Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/18VBl.  ** 150,—

Ostland
4109 50 Pfg Hitler mit Aufdruck als Einzelfrankatur auf Paketkarte (altes russ. Formular) aus RIGA 4.5.42. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ 20,—

4110P 60 Kop. GSU im Format B mit Aufdrucktype I in violett, ungebraucht, Pracht, u.a. signiert Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U5BIx [ 50,—
4111P 60 Kop. GSU (braunes Papier) im Format B mit Aufdrucktype I in violett, ungebraucht, Pracht, u.a. signiert Krischke - bisher nicht notiert! . . U6BIx [ 50,—
4112 60 Kop. GSU im Format B mit Aufdrucktype V in schwarz, ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U6BVz [ 30,—
4113P 10 Kop. GSK mit Aufdrucktype II in violett, ungebraucht, rückseitig kleine Haftstelle und Bleistiftbeschriftung, signiert Dr. Schultz und Krischke,

bisher nicht notiert - selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2IIx [ 100,—

4114 20 Kop. GSK mit violetter Aufdrucktype I “PLESKAU”, ungebrauchtes Prachtstück, signiert Krischke, bisher im Katalog nicht gelistet! . . . . . P11Ix [ 80,—
4115P 20 Kop. auf 1 Pfg. mit Aufdruck in rot, ungebrauchtes Kabinettstück, Fotoattest Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  * 100,—
4116P 20 K. bis 60 Kop. Freimarken auf x- und y-Papier, 6 postfrische Kabinettwerte, Mi.-Nr. 12 jeweils in der b-Farbe (12by signiert Krischke BPP),

210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10/12bx/y  ** 80,—

4117 60+40 K. mit Plattenfehler Ia auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Ia ] 72,—
4118 60 Kop. Stadtkindergärten rotbraun auf x-Papier, gestempeltes Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12ax # 20,—
4119 60 Kop rotbraun auf x-Papier und dunkelbraun auf y-Papier, 2 sauber gestempelte Kabinettstücke, gepr. Dr. Rommerskirchen, dabei die 12xa

aus der rechten oberen Bogenecke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12ax, 12by # 40,—

4120 60 Kop Stadtkindergärten rotbraun auf x-Papier mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12axI # 35,—
4121 60 Kop Stadtkindergärten dunkelkarminbraun auf y-Papier mit Plattenfehler I, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Krischke . . . . . . 12byI  ** 40,—
4122P 60 Kop. dunkelkarminbraun auf y-Papier, gestempelter Viererblock aus rechter Kleinbogenecke mit Plattenfehler I auf Feld 10, angetrennt,

sonst einwandfrei, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12byI12by(3)
#

100,—

4123P 60 Kop. Blockmarke mit Wasserzeichen 1 X, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, wie verausgabt, mit Blockrand . . . . . . . . . . . . . . 13X  (*) 80,—
4124FP 60 Kop. Blockmarke mit Wasserzeichen 1 Y, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, wie verausgabt, mit Blockrand . . . . . . . . . . . . . . 13Y  (*) 200,—
4125P Stadtkindergärten-Block mit Wasserzeichen 1 X, ungebraucht ohne Gummi, im Format verkleinert und rückseitig etwas fleckig, Marken ein-

wandfrei, diese schon 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1X  (*) 300,—

4126P 20 Kop und 60 Kop Freimarken gezähnt, jeweils im kompletten, gestempelten Pracht-Kleinbogen, dabei die Plattenfehler 14 I und 15 I/II . . 14/15A(10) # 100,—
4127P 60 Kop Stadtkindergärten ungezähnt mit Plattenfehler I, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Zirath BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16BI  ** 80,—
4128 60 Kop. Blockmarke auf holzhaltigem Papier, postfrisches Kabinettstück mit Blockrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18x  ** 30,—
4129FP Rot Kreuz-Block auf holzhaltigem Papier, postfrisches Prachtstück mit Normmaßen, im Rand minimaler Gummibug, sonst einwandfrei! . . . Bl.3  ** 200,—
4130P Rotes Kreuz-Block auf holzhaltigem Papier und gelblicher Gummierung, gestempelter Kabinettblock (unten mit Kerbe, aber im

Format über 160 mm), hier einmal ohne Wasserzeichen, signiert Dr. Rommerskirchen BPP, Katalogwert ca. 1000,- . . . . . . . . . .
Bl.3 # 400,—

4131FP Rot Kreuz-Block auf weißem Papier, postfrisch, im Format unter der Norm, sonst einwandfrei! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4  ** 170,—
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4039P 12 auf Zulassungsmarke gezähnt, glatte Gummierung, ungebrauchtes Prachtstück mit Unterrand und HAN “21043.42 3", handschriftliche Si-
gnatur, Michel -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4AxHAN  * 200,—

4040 1943, 30 C. Freimarke von Italien auf Bedarfs-AK mit Maschinenstempel LUBIANA 12.8.43 und Ra2 “RECAPITARE DOS TAVITI” nach Plesivica [ 20,—
4041 1944, Drucksachenumschlag im Ortsverkehr aus LAIBACH 16.4. mit schwarzem L2 (aus der ital. Besatzungszeit) als Barfrankierung, Fotoat-

test Schlenger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

4042 1944, Einschreiben-Brief aus LAIBACH 30.12. mit Barfrankatur (schwarzer L2) und OKW-Zensur nach Harberg, Umschlag mit Randmängeln,
siehe auch Foto!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4043 1944, SS-Feldpostkarte mit aptiertem Stempel vom 14.4. mit rotem Ra1 “Deutsche Dienstpost Adria” und SS-Briefstempel nach Gollnow,
rückseitig datiert Laibach, Karte rechts mit Bug, reiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4044 10 Cmi Aufdruckausgabe, postfrischer Kabinett-Viererblock, dabei obere linke Marke mit Aufdruckfehler “dicker Hackenschnabel”, signiert
Krischke BPP, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I,2(3)  ** 20,—

4045 10 C. braun senkr. Paar mit Type II u. IV, Falschstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II,IV # Gebot
4046 Nr. 6 Typen II+III+IV ** zusammen in einem Viererbl. (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 50,—
4047 30 C. dunkelbraun, Aufdruckfehler I, gest., gepr., Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I # 80,—
4048 30 C. mit Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock, dabei die Aufdruckfehler II, III und IV, diese doppelt signiert Krischke BPP, Mi. 150,- . . 6II,III,IV  ** 45,—
4049 50 C. mit Aufdruck, EF auf Vordruckbrief aus LUBIANA 1.6.44 mit Nachsendung, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 60,—
4050 50 C. mit Aufdruck im Paar auf Inlandspaketkarte aus GROSUPLJE 11.4.44 nach Laibach, Faltspuren, nicht häufige MEF! . . . . . . . . . . . . 8(2) [ 50,—
4051 1 L. mit Aufdruck, 3x auf portogerechtem Einschreiben-Eilboten-Brief aus LUBIANA 8.6.44 mit allen Stempeln nach Dumenza, signiert Krisch-

ke BPP - dekorative MEF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10(3) [ 80,—

4052 1,25 L mit Aufdruck im Paar auf Einschreiben-Brief aus LUBIANA 17.8.44 nach Prag mit Nachsendung und allen Stempeln, Umschlag links
oben mit Fehlstelle (hinterlegt) und rückseitig fehlt die Verschlussklappe, als MEF aus dem Bedarf aber nicht häufig, signiert Krischke BPP.

11(2) [ 40,—

4053 1, 25 L. Aufdruckmarken in MiF mit Nr. 1, 2x 2 und 2x 8 auf Einschreiben-Brief aus LUBIANA 11.6.44 mit OKW-Zensur nach Biederitz,
Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11,u.a. [ 60,—

4054 2,55 L (5) und 30 C. (4) Aufdruckausgabe auf Paketkarte aus LUBIANA 16.1.45 nach Wurzen mit 40 Pfg Nachgebühr für die Verzollungsge-
bühr, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14(5),6(4) [ 80,—

4055P 2,55 L (5) und 30 C. (4) Aufdruckausgabe auf Paketkarte aus LUBIANA 17.1.45 nach Wurzen mit 40 Pfg Nachgebühr für die Verzollungsge-
bühr, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14(5),6(4) [ 80,—

4056P 2,55 L (5) und 30 C. (4) Aufdruckausgabe auf Paketkarte aus LUBIANA 17.1.45 nach Wurzen mit 40 Pfg Nachgebühr für die Verzollungsge-
bühr, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14(5),6(4) [ 80,—

4057 2,55 L auf 5 C. Freimarke und 20 C. mit Aufdruck auf Einschreiben-Auslandsbrief aus LUBIANA 26.11.44 mit OKW-Zensur (Riemer D-14 +
D-60) in die Schweiz, Ak.-Stempel, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14, 4 [ 60,—

4058 2,55 L. Aufdruckausgabe in MiF mit 4 weiteren Werten auf Einschreiben-Eilboten-Vordruckbrief aus LUBIANA 14.4.44 nach Italien, Ak.-Stem-
pel, signiert Krischke BPP, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14,u.a. [ 70,—

4059FP 20 L. auf 20 C., Urmarke mit kopfstehendem Wasserzeichen, tadellos postfrisch, Fotoattest Krischke: “Die Erhaltung ist einwand-
frei.” Mi. 2500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17zM  ** 1000,—

4060FP 50 auf 1.75 Lire mit doppeltem Aufdruck, von denen einer kopfstehend ist. Fotoattest Krischke: “Sie ist nachgummiert. Die sonstige Erhaltung
ist einwandfrei. Die Auflage dieser Abart beträgt nur 100 Stück.” Mi. 1100,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19DK  (*) 230,—

4061 1,25 L Eilbotenmarke mit Aufdruck in Mischfrankatur mit Nr. 1 (2), 2 (Viererblock, dabei Aufdruckfehler III) und 11 auf Einschreiben-Eilbo-
ten-Brief aus LUBIANA 30.3.44 mit allen Stempeln nach Dumenza, signiert Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20u.a. [ 100,—

4062P 50 C. Freimarke mit Abart “2 Telegraphendrähte”, postfrisches Kabinettstück, unsigniert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49I  ** 50,—
4063P 50 C. violett mit Plattenfehler II “Schattenbild des Kirchturms” ** Attest Brunel BPP “einwandfrei”, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49II  ** 250,—
4064 5 L Freimarke im postfrischen Kabinett-Viererblock, dabei die beiden oberen Marken mit Plattenfehler “Telegraphendraht” (Feld 8-9), signiert

und Attest Ercegovic, 360,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57I(2),57(2  ** 100,—

4065 5 L. Freimarke im senkrechten, postfrischen Kabinettpaar, obere Marke mit Plattenfehler “Telegraphendraht”, doppelt signiert Krischke BPP,
180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57I,57  ** 50,—

4066P Nicht verausgabte Serie als Probedrucke in auf Kartonpapier, kompletter Satz einheitlich in blauer Farbe in Kabinetterhaltung,
jeweils signiert Krischke BPP - in dieser Form sehr selten im Angebot! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VIP  (*) 750,—

Laibach Porto
4067 Portomarken auf ital. Vordruck-Postanweisungen, 6x rückseitig frankiert, dazu Bestellliste für Post-Scheckanweisungen mit Nr. 4 (2) und 5 (5),

ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

4068 5 C. Probedruck tadellos ungebraucht mit Neugummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1P  NG 54,—
4069 25 C. Portomarke im Viererblock rückseitig auf Bestellkarte für Postanweisungen aus LAIBACH 23 13.11.45, Faltspuren, signiert Schlenger

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4(4) [ 40,—

4070 30 auf 50 C. Portomarke, 10x in 2 Einheiten rückseitig auf Bestellkarte für Postanweisungen aus LAIBACH 14.3.45, Formular 1x gefaltet, sonst
gute Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(10) [ 50,—

4071 30 auf 50 C. Portomarke mit Aufdruck, senkrechter 4er-Streifen rückseitig auf Bestellkarte für Postanweisungen (kroatischer Vordruck?) aus
LAIBACH 17.3.45, Formular 1x gefaltet, signiert Schlenger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(4) [ 40,—

Lettland
4072P 20 Kop Aufdruckausgabe auf leicht grauem Kartonpapier, postfrisches Kabinettstück, unsigniert (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4x  ** 60,—

Litauen
4073 5 bis 60 Kop. auf Karte gepr. Krischke BPP (255,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/8 [ 75,—
4074 80 Kop. Freimarke mit Aufdruck, postfrischer Pracht-3er-Streifen mit Oberrand, Mi. 60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(3)  ** 20,—
4075 80 Kop Freimarke mit Aufdruck, postfrischer Pracht-Viererblock, Mi. 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(4)  ** 25,—
4076FP 80 Kop. Landesausgabe mit doppeltem Aufdruck auf der Vorder- und Rückseite, postfrisches Prachtstück mit 2 kaum sichtbare,

gelbliche Punkte, Fotoattest Krischke BPP, seltene Abart mit einer Auflage von 50 Stück! Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9DDI  ** 900,—

4077P 80 K mit VILNUS - Aufdruck, sauber gestempeltes Prachtstück, Kurzbefund Bender BPP: ."...einwandfreie Erhaltung!" . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 120,—
4078P 80 K. mit Aufdruckabart II, # Attest Krischke BPP “einwandfrei” (600,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17II # 200,—

Lokalausgabe Panevezys
4079 20 Kop. mit Ponewesch - Aufdruck in lila auf Kabinett-Briefstück, signiert Bender BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7b ] 25,—

Raseiniai
4080 15 Kop. mit kopfstehendem Aufdruck in Type III auf Kabinettsbriefstück, signiert Keiler BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIIK ] 30,—
4081 20 K. grün, Type III waag. Paar vom Unterrand a. Lux-], gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4III ] 24,—
4082 60 Kop. mit kopfstehendem Aufdruck in Type III auf Kabinettbriefstück, signiert Keiler BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7IIIK ] 30,—
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Rokiskis
4083P 10 K. mit kopfst. rotem Aufdruck, Type II, postfr., gepr. Krischke BPP (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2bIIK  ** 80,—
4084 10 K dunkelblaugrau mit rotem kopfstehendem Aufdruck in Type I, gepr. Krischke BPP (150,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2bIK  * 35,—
4085P 20 Kop. Aufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, gepr. Krischke (250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4aKI  ** 75,—
4086P 20 Kop. grün, roter Aufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, gepr. Krischke (250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4bIK  ** 90,—
4087P 30 K. mit kopfstehendem rotem Aufdruck, postfr., gepr. Krischke BPP (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bIK  ** 30,—
4088P 60 K. karmin, kopfstehender Aufdruck d. Type I, ungebr., gepr. Krischke BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aKI  * 50,—

Telsiai
4089P 1 Rubel rot/schwarz mit kopfstehendem Aufdruck, linkes Seitenrandstück, postfrisches Prachtstück mit leichten Älterungsspuren, Fotoattest

Krischke BPP (02/1992): ‘echt und tadellos postfrisch’, Nachricht Bender: “ Anmerkung zum Attest 103/92 von Herrn Krischke - Ergänzen
müsste Ich bei Neuattestierung: ”postfrische Originalgummierung, einige altersbedingte leicht gebräunte Zahnspitzen", Michel 1.000,-
schönes Stück dieser nicht häufigen Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10IK  ** 200,—

4090P 30 K postfr., Type III, IIIf (2. Aufl.) im senkr. Paar, Attest Krischke “einwandfrei. Die Auflage der Abart beträgt nur 40 Stück. Da fast
alle Bogen zertrennt wurden, sind Paare ... sehr selten!” Große Rarität! Mi. 1800,- für lose Marken!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14III/f  ** 650,—

4091P 30 Kop. Landwirtschaftsausstellung ** Attestkopie (für Bogenteil) Krischke BPP “einwandfrei” Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18III  ** 155,—
4092P 30 Kop. Landwirtschaftsausstellung tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 495,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20I  ** 180,—

Zarasai
4093 30 K. blau, roter Aufdruck in Type IX, ungebr., gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bIX  * 80,—
4094P 60 Kop. Aufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, gepr. Krischke  (270,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aIK  ** 80,—
4095 60 K. mit Aufdruck in Type IV ungebraucht, gepr. Krischke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aIV  * 100,—
4096P 60 K. in Type aV *, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aV  * 100,—

Luxemburg
4097P 12 Rpf. auf 60 C. im waag. Paar mit nach oben und rechts verschobenem Aufdruck. FA Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  ** 100,—
4098P 80 Rpf auf 5 Fr mit Aufdruckabart “Kerbe in 0 der Wertziffer”, tadellos postfrisch, FA Krischke BPP, Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31I  ** 80,—

Mazedonien
4099 1 L. auf 10 Stot, postfrisches waagerechtes Kabinettpaar, linke Marke mit Aufdruckabart “erste 4 von 1944 kaum sichtbar”, im Katalog nicht

gelistet, aber doppelt signiert Krischke BPP! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1(2)  ** 30,—

4100 1 Lew bis 20 Lew Aufdruck-Ausgabe, bis auf Höchstwert kompletter gestempelter Prachtsatz, 5 Werte auf Briefstücken (teils minimal un-
frisch), signiert Krischke BPP, Mi. 270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/7 ] 80,—

4101 1 Lew auf 10 Stot mit Aufdrucktype II, waagerechtes, postfrisches Kabinett-Zwischenstegpaar mit 2 weiteren Werten, Fotoattest Krischke BPP:
“...die Erhaltung ist einwandfrei!” (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Z  ** 100,—

4102P 3 Lew auf 15 Stot mit Aufdrucktype II, waagerechtes, postfrisches Kabinett-Zwischenstegpaar, Fotoattest Krischke BPP: “...die Erhaltung ist
einwandfrei!” (700,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Z  ** 180,—

4103P 15 bis 30 Lew. Freimarken mit Aufdrucktype II, 3 postfrische Kabinettstücke, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/8II  ** 100,—

Montenegro
4104 25 Cmi. bis 2 Lire je als Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/13VBl.  ** 150,—
4105FP 25 C.mi. bis 5 L. mit Aufdruck “Nationaler Verwaltungsausschuss”, 5 postfrische Kabinettstücke, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/14  ** 220,—
4106FP 25 Cmi bis 5 L. und 50 Cmi. bis 5 L. Freimarken italienische Regentschaft tadellos postfrisch, für Nr. 14 Fotoattest Brunel BPP: “Die Erhaltung

ist einwandfrei.” Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10/18  ** 270,—

4107 2 L. Freimarken-Aufdruck, postfrischer Kabinett-Oberrandviererblock, dabei auf Feld 8 mit Setzfehler “Verwaltungsausschuss”, signiert, 142,- 13I,13(4)  ** 45,—
4108 50 Cmi. bis 5 Lire je als Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/18VBl.  ** 150,—

Ostland
4109 50 Pfg Hitler mit Aufdruck als Einzelfrankatur auf Paketkarte (altes russ. Formular) aus RIGA 4.5.42. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ 20,—

4110P 60 Kop. GSU im Format B mit Aufdrucktype I in violett, ungebraucht, Pracht, u.a. signiert Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U5BIx [ 50,—
4111P 60 Kop. GSU (braunes Papier) im Format B mit Aufdrucktype I in violett, ungebraucht, Pracht, u.a. signiert Krischke - bisher nicht notiert! . . U6BIx [ 50,—
4112 60 Kop. GSU im Format B mit Aufdrucktype V in schwarz, ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U6BVz [ 30,—
4113P 10 Kop. GSK mit Aufdrucktype II in violett, ungebraucht, rückseitig kleine Haftstelle und Bleistiftbeschriftung, signiert Dr. Schultz und Krischke,

bisher nicht notiert - selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2IIx [ 100,—

4114 20 Kop. GSK mit violetter Aufdrucktype I “PLESKAU”, ungebrauchtes Prachtstück, signiert Krischke, bisher im Katalog nicht gelistet! . . . . . P11Ix [ 80,—
4115P 20 Kop. auf 1 Pfg. mit Aufdruck in rot, ungebrauchtes Kabinettstück, Fotoattest Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  * 100,—
4116P 20 K. bis 60 Kop. Freimarken auf x- und y-Papier, 6 postfrische Kabinettwerte, Mi.-Nr. 12 jeweils in der b-Farbe (12by signiert Krischke BPP),

210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10/12bx/y  ** 80,—

4117 60+40 K. mit Plattenfehler Ia auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Ia ] 72,—
4118 60 Kop. Stadtkindergärten rotbraun auf x-Papier, gestempeltes Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12ax # 20,—
4119 60 Kop rotbraun auf x-Papier und dunkelbraun auf y-Papier, 2 sauber gestempelte Kabinettstücke, gepr. Dr. Rommerskirchen, dabei die 12xa

aus der rechten oberen Bogenecke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12ax, 12by # 40,—

4120 60 Kop Stadtkindergärten rotbraun auf x-Papier mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12axI # 35,—
4121 60 Kop Stadtkindergärten dunkelkarminbraun auf y-Papier mit Plattenfehler I, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Krischke . . . . . . 12byI  ** 40,—
4122P 60 Kop. dunkelkarminbraun auf y-Papier, gestempelter Viererblock aus rechter Kleinbogenecke mit Plattenfehler I auf Feld 10, angetrennt,

sonst einwandfrei, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12byI12by(3)
#

100,—

4123P 60 Kop. Blockmarke mit Wasserzeichen 1 X, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, wie verausgabt, mit Blockrand . . . . . . . . . . . . . . 13X  (*) 80,—
4124FP 60 Kop. Blockmarke mit Wasserzeichen 1 Y, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, wie verausgabt, mit Blockrand . . . . . . . . . . . . . . 13Y  (*) 200,—
4125P Stadtkindergärten-Block mit Wasserzeichen 1 X, ungebraucht ohne Gummi, im Format verkleinert und rückseitig etwas fleckig, Marken ein-

wandfrei, diese schon 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1X  (*) 300,—

4126P 20 Kop und 60 Kop Freimarken gezähnt, jeweils im kompletten, gestempelten Pracht-Kleinbogen, dabei die Plattenfehler 14 I und 15 I/II . . 14/15A(10) # 100,—
4127P 60 Kop Stadtkindergärten ungezähnt mit Plattenfehler I, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Zirath BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16BI  ** 80,—
4128 60 Kop. Blockmarke auf holzhaltigem Papier, postfrisches Kabinettstück mit Blockrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18x  ** 30,—
4129FP Rot Kreuz-Block auf holzhaltigem Papier, postfrisches Prachtstück mit Normmaßen, im Rand minimaler Gummibug, sonst einwandfrei! . . . Bl.3  ** 200,—
4130P Rotes Kreuz-Block auf holzhaltigem Papier und gelblicher Gummierung, gestempelter Kabinettblock (unten mit Kerbe, aber im

Format über 160 mm), hier einmal ohne Wasserzeichen, signiert Dr. Rommerskirchen BPP, Katalogwert ca. 1000,- . . . . . . . . . .
Bl.3 # 400,—

4131FP Rot Kreuz-Block auf weißem Papier, postfrisch, im Format unter der Norm, sonst einwandfrei! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4  ** 170,—
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Ljady
4132P 60 Kop. auf 1 Pf. Aufdruck schwarzviolett, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Rommerskirchen BPP, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . 2b ] 225,—

4133 1,50 Din.-GS, bedarfsgebraucht und je gepr. Krischke sowie “Deutsche Dienstpost Adria”-Karte ab Laibach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P3 [ 25,—
4134 2 Din. Aufdruckausgabe im Paar auf Firmenbedarfsbrief aus DRAGUTINOVO 18.6.41 mit Zensur-Ra2 und OKW-Zensur nach Berlin, Spuren 5 [ 20,—
4135 2 Din. im waagerechten Paar als portorichtige MEF der 2. Gewichtsstufe auf Fensterbrief der Societe Generale de Banque mit OKW-Zensur; 1

Faltbug nicht störend; seltene reine Bedarfsverwendung dieser MEF, gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5(2) [ 50,—

4136 2 und 7 Din. auf portorichtigem R-Brief von Raca Kragujev nach Sopot mit belgrader Zensurverschluß in guter Bedarfserhaltung; . . . . . . . 5,79 [ 50,—
4137P Semendria-Block gezähnt, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 60,—
4138 2 Din und 4 Din Kriegsgefangene ohne Netzunterdruck mit Stecherzeichen, 2 postfrische Kabinettstücke mit Bleistiftsignatur . . . . . . . . . . 56/57AII  ** 25,—
4139 Anti-Freimaurer-Ausstellung, komplett auf nummeriertem FDC mit Goldinschrift und goldenen ESST BEOGRAD 1.1.42, 200,- . . . . . . . . . . 58/61FDC [ 60,—
4140P 2 bis 20 Din. Aufdruck mit links anhängendem durchgezähntem Leerfeld in halber Markengröße; postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung, bis

auf 4 Din. im waagrechten Paar; außergewöhnlich selten und im Mi. nicht bewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66/70LF  ** 150,—

4141P 0,50 Din. Kloster Lazarica als sehr seltene Gebührenerhebung auf Passierbescheinigung vom 25.II.1942 in sehr guter Erhaltung; Marke amt-
lich mit Lochung entwertet; eindrucksvolles Dokument; gepr. Krischke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71 [ 150,—

4142 1 Din. und 4 mal 2 Din. Landschaften als portorichtige 9 Din. - Frank. auf R-Brief aus Kovin in sehr guter Bedarfserhaltung; 2 Werte zu 2 Din.
und die 1 Din. rückseitig verwendet, letztere durch die Öffnung zertrennt; reiner Bedarfsbrief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72;75(4) [ 60,—

4143 7 Din. und 2 Din. Serbische Klöster auf Einschreiben-Brief aus WERSCHETZ 25.6.44 mit Zensur nach Weißkirchen, Spuren . . . . . . . . . . . 79,75 [ 30,—
4144P Kriegsinvaliden-Blockpaar, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3/4  ** 120,—

Serbien Porto
4145 3 Din. Porto auf mehrseitig gedrucktem Vordruckbrief mit Stempel VRSAG 10.4.44, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 [ 20,—

Ukraine
4146 6 Pfg (2) Aufdruckmarken und 2x 15 Pfg Hitler ohne Aufdruck auf Bedarfs-Einschreiben-Brief aus KOWEL 25.3.42 nach Berlin mit allen Stem-

peln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5(2),u.a. [ 20,—

4147 15 Pfg Hitler mit Aufdruck, senkrechtes Paar auf Einschreiben-Postsache aus KIEW 17.10.42 nach Pleskau mit Nachgebühr, Spuren und 1
Wert oben mit Stockfleck, interessante Kombination!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(2) [ 20,—

4148 30 Pfg Hitler mit Aufdruck, Einzelfrankatur auf Bahnhofszeitung-Adressenteil aus LUZK 4.8.42 nach Duisburg, etwas fleckig, eben reiner
Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 20,—

Alexanderstadt
4149FP 1,50 Rbl. auf 10 K. Freimarke, gestempeltes Prachtstück, signiert und Fotoattest Pickenpack . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 180,—
4150P 1,50 Rbl. auf 10 K. Freimarke mit Aufdrucktype II, gestempeltes Prachtstück, signiert Zirath BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3II # 100,—
4151P 1,50 Rbl. auf 15 K. Freimarke mit Aufdrucktype III, gestempeltes Kabinettstück, signiert Keiler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II # 80,—
4152P 1,50 Rbl. auf 20 K. Freimarke mit Aufdrucktype III auf Kabinettbriefstück, signiert Krischke und Zirath BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6III ] 40,—
4153FP 1,50 Rbl. auf 30 K. Freimarke mit Aufdrucktype III auf Kabinett-Briefstück, signiert Zirath . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7III ] 200,—
4154FP 3 Rbl. auf 60 K. Freimarke mit Aufdrucktype III, gestempeltes Prachtstück, signiert Zirath BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11III # 180,—

Wosnessensk
4155P 60 Kop. und 1,20 Krb. Freimarken mit üblicher Zähnung, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  (*) 130,—

Nordukraine
4156P 6 Pfg. bis 60 Pfg. Luboml auf gelblichem Papier ohne Gummierung, kompletter ungebrauchter Satz, Höchstwert mit Eckfehler oben rechts, si-

gniert, 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8/11  (*) 220,—

Zante
4157P 25 C. und 50 C. Freimarken mit rotem Aufdruck, 2 postfrische Kabinettstücke, signiert, 50 C. signiert Ludin BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2II  ** 60,—
4158P 50 C. Freimarke mit rotem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Ludin BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3II  ** 130,—

Zara
4159P 35 C. blau tadellos auf Briefstück, Fotoattest Krischke BPP “Die Erhaltung ist einwandfrei” Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7I ] 250,—
4160P 25 C. und 30 C. Freimarken mit Propaganda-Nebenfeld und Aufdruck, komplett mit 8 Werten, postfrisch, Pracht, signiert Ludin . . . . . . . . 35/36I-IV  ** 80,—

Zara Porto
4161FP 5 C. bis 5 Lire Portomarken, kompletter gestempelter Kabinettsatz, dabei 2 Lire mit Wasserzeichen Y, signiert Alberto Diena und

Fotoattest Krischke: “...die Erhaltung ist einwandfrei” - sehr seltener Satz! (6700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/11 # 2200,—

4162P 5 C. bis 50 C. Portomarken mit Aufdruck, 7 ungebrauchte/postfrische Kabinettstück, 25 C. ungebraucht, meist signiert Ludin BPP . . . . . . 1/7  */** 170,—
4163FP 25 C. grün tadellos gestempelt, Attestkopie Krischke (für ehemaligen Satz): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 1200,— . . . . . . 4 # 350,—

4164 1939, Feldpostbrief mit Normstempel “b 540 5.9.539" und rückseitiger Absenderangaben”...Postsammelstelle Dresden" nach Dresden,
Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4165 1939/40, POSTSAMMELSTELLE WIEN a, achtfach auf Vorbindezettel, zum Teil mit unterschiedlichen Vordrucken, ansehen, Handbuch rund
360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

4166 1941, Feldpost-Vordruckpostkarte mit Absender der “Slowakischen Schnellen Division” mit Stempel POL. POGTA 6 11.7. und Zensur-Para-
phe, saubere Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4167 1942, selbstgefertigte, handgemalte Klappkarte an einen Leutnant der Luftwaffe (LD KDO 64) für Weihnachten/Jahreswechsel 1941 aus
Kiel-Holtenau, sehr dekorativ und in einwandfreier Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4168 1943, SS-Feldpost, Brief mit Briefstempel “Kommando der Schutzpolizei Krakau” vom 9.8. mit komplettem Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
4169 1943, SS-Feldpostbrief aus LAUENBURG 27.1. mit Briefstempel der Waffen-SS nach Prag, Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
4170 1943, SS-Feldpostbrief mit Normstempel f 28.12. und hsl. Absenderangabe “36124 C” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
4171 1943, finnische Feldpost, Brief mit Stempel “KENTTÄPOSTIKONTORI No.6 5.5.43 nach Helsinki, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
4172 1943, weißer Aufkleber “Zollfreie Monatssendung.....” auf kompletter Feldpost-Vordruckverpackung mit Normstempel a 8.10. nach Berlin,

sehr gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

4173 1944, SS-Feldpostfaltbrief aus RAUDTEN 7.9. mit Briefstempel SS-Rgt. Deutschland und handschriftlichen Vermerk “Unternehmen Bartold” in
ein Mädellager III in Breslau, Nachportovermerk gestrichen, verklebter Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4174 1944, Tschechen in der Wehrmacht, Feldpostkarte mit Normstempel d 9.7. und Absenderangabe 47953 D (IX. Btl.) nach Böhmen, Einsatzge-
biet bei der Eisenbahn Ala-Verona . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—
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Ljady
4132P 60 Kop. auf 1 Pf. Aufdruck schwarzviolett, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Rommerskirchen BPP, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . 2b ] 225,—

4133 1,50 Din.-GS, bedarfsgebraucht und je gepr. Krischke sowie “Deutsche Dienstpost Adria”-Karte ab Laibach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P3 [ 25,—
4134 2 Din. Aufdruckausgabe im Paar auf Firmenbedarfsbrief aus DRAGUTINOVO 18.6.41 mit Zensur-Ra2 und OKW-Zensur nach Berlin, Spuren 5 [ 20,—
4135 2 Din. im waagerechten Paar als portorichtige MEF der 2. Gewichtsstufe auf Fensterbrief der Societe Generale de Banque mit OKW-Zensur; 1

Faltbug nicht störend; seltene reine Bedarfsverwendung dieser MEF, gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5(2) [ 50,—

4136 2 und 7 Din. auf portorichtigem R-Brief von Raca Kragujev nach Sopot mit belgrader Zensurverschluß in guter Bedarfserhaltung; . . . . . . . 5,79 [ 50,—
4137P Semendria-Block gezähnt, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 60,—
4138 2 Din und 4 Din Kriegsgefangene ohne Netzunterdruck mit Stecherzeichen, 2 postfrische Kabinettstücke mit Bleistiftsignatur . . . . . . . . . . 56/57AII  ** 25,—
4139 Anti-Freimaurer-Ausstellung, komplett auf nummeriertem FDC mit Goldinschrift und goldenen ESST BEOGRAD 1.1.42, 200,- . . . . . . . . . . 58/61FDC [ 60,—
4140P 2 bis 20 Din. Aufdruck mit links anhängendem durchgezähntem Leerfeld in halber Markengröße; postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung, bis

auf 4 Din. im waagrechten Paar; außergewöhnlich selten und im Mi. nicht bewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66/70LF  ** 150,—

4141P 0,50 Din. Kloster Lazarica als sehr seltene Gebührenerhebung auf Passierbescheinigung vom 25.II.1942 in sehr guter Erhaltung; Marke amt-
lich mit Lochung entwertet; eindrucksvolles Dokument; gepr. Krischke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71 [ 150,—

4142 1 Din. und 4 mal 2 Din. Landschaften als portorichtige 9 Din. - Frank. auf R-Brief aus Kovin in sehr guter Bedarfserhaltung; 2 Werte zu 2 Din.
und die 1 Din. rückseitig verwendet, letztere durch die Öffnung zertrennt; reiner Bedarfsbrief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72;75(4) [ 60,—

4143 7 Din. und 2 Din. Serbische Klöster auf Einschreiben-Brief aus WERSCHETZ 25.6.44 mit Zensur nach Weißkirchen, Spuren . . . . . . . . . . . 79,75 [ 30,—
4144P Kriegsinvaliden-Blockpaar, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3/4  ** 120,—

Serbien Porto
4145 3 Din. Porto auf mehrseitig gedrucktem Vordruckbrief mit Stempel VRSAG 10.4.44, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 [ 20,—

Ukraine
4146 6 Pfg (2) Aufdruckmarken und 2x 15 Pfg Hitler ohne Aufdruck auf Bedarfs-Einschreiben-Brief aus KOWEL 25.3.42 nach Berlin mit allen Stem-

peln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5(2),u.a. [ 20,—

4147 15 Pfg Hitler mit Aufdruck, senkrechtes Paar auf Einschreiben-Postsache aus KIEW 17.10.42 nach Pleskau mit Nachgebühr, Spuren und 1
Wert oben mit Stockfleck, interessante Kombination!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(2) [ 20,—

4148 30 Pfg Hitler mit Aufdruck, Einzelfrankatur auf Bahnhofszeitung-Adressenteil aus LUZK 4.8.42 nach Duisburg, etwas fleckig, eben reiner
Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 20,—

Alexanderstadt
4149FP 1,50 Rbl. auf 10 K. Freimarke, gestempeltes Prachtstück, signiert und Fotoattest Pickenpack . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 180,—
4150P 1,50 Rbl. auf 10 K. Freimarke mit Aufdrucktype II, gestempeltes Prachtstück, signiert Zirath BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3II # 100,—
4151P 1,50 Rbl. auf 15 K. Freimarke mit Aufdrucktype III, gestempeltes Kabinettstück, signiert Keiler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II # 80,—
4152P 1,50 Rbl. auf 20 K. Freimarke mit Aufdrucktype III auf Kabinettbriefstück, signiert Krischke und Zirath BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6III ] 40,—
4153FP 1,50 Rbl. auf 30 K. Freimarke mit Aufdrucktype III auf Kabinett-Briefstück, signiert Zirath . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7III ] 200,—
4154FP 3 Rbl. auf 60 K. Freimarke mit Aufdrucktype III, gestempeltes Prachtstück, signiert Zirath BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11III # 180,—

Wosnessensk
4155P 60 Kop. und 1,20 Krb. Freimarken mit üblicher Zähnung, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  (*) 130,—

Nordukraine
4156P 6 Pfg. bis 60 Pfg. Luboml auf gelblichem Papier ohne Gummierung, kompletter ungebrauchter Satz, Höchstwert mit Eckfehler oben rechts, si-

gniert, 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8/11  (*) 220,—

Zante
4157P 25 C. und 50 C. Freimarken mit rotem Aufdruck, 2 postfrische Kabinettstücke, signiert, 50 C. signiert Ludin BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2II  ** 60,—
4158P 50 C. Freimarke mit rotem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Ludin BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3II  ** 130,—

Zara
4159P 35 C. blau tadellos auf Briefstück, Fotoattest Krischke BPP “Die Erhaltung ist einwandfrei” Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7I ] 250,—
4160P 25 C. und 30 C. Freimarken mit Propaganda-Nebenfeld und Aufdruck, komplett mit 8 Werten, postfrisch, Pracht, signiert Ludin . . . . . . . . 35/36I-IV  ** 80,—

Zara Porto
4161FP 5 C. bis 5 Lire Portomarken, kompletter gestempelter Kabinettsatz, dabei 2 Lire mit Wasserzeichen Y, signiert Alberto Diena und

Fotoattest Krischke: “...die Erhaltung ist einwandfrei” - sehr seltener Satz! (6700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/11 # 2200,—

4162P 5 C. bis 50 C. Portomarken mit Aufdruck, 7 ungebrauchte/postfrische Kabinettstück, 25 C. ungebraucht, meist signiert Ludin BPP . . . . . . 1/7  */** 170,—
4163FP 25 C. grün tadellos gestempelt, Attestkopie Krischke (für ehemaligen Satz): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 1200,— . . . . . . 4 # 350,—

4164 1939, Feldpostbrief mit Normstempel “b 540 5.9.539" und rückseitiger Absenderangaben”...Postsammelstelle Dresden" nach Dresden,
Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4165 1939/40, POSTSAMMELSTELLE WIEN a, achtfach auf Vorbindezettel, zum Teil mit unterschiedlichen Vordrucken, ansehen, Handbuch rund
360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

4166 1941, Feldpost-Vordruckpostkarte mit Absender der “Slowakischen Schnellen Division” mit Stempel POL. POGTA 6 11.7. und Zensur-Para-
phe, saubere Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4167 1942, selbstgefertigte, handgemalte Klappkarte an einen Leutnant der Luftwaffe (LD KDO 64) für Weihnachten/Jahreswechsel 1941 aus
Kiel-Holtenau, sehr dekorativ und in einwandfreier Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4168 1943, SS-Feldpost, Brief mit Briefstempel “Kommando der Schutzpolizei Krakau” vom 9.8. mit komplettem Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
4169 1943, SS-Feldpostbrief aus LAUENBURG 27.1. mit Briefstempel der Waffen-SS nach Prag, Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
4170 1943, SS-Feldpostbrief mit Normstempel f 28.12. und hsl. Absenderangabe “36124 C” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
4171 1943, finnische Feldpost, Brief mit Stempel “KENTTÄPOSTIKONTORI No.6 5.5.43 nach Helsinki, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
4172 1943, weißer Aufkleber “Zollfreie Monatssendung.....” auf kompletter Feldpost-Vordruckverpackung mit Normstempel a 8.10. nach Berlin,

sehr gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

4173 1944, SS-Feldpostfaltbrief aus RAUDTEN 7.9. mit Briefstempel SS-Rgt. Deutschland und handschriftlichen Vermerk “Unternehmen Bartold” in
ein Mädellager III in Breslau, Nachportovermerk gestrichen, verklebter Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4174 1944, Tschechen in der Wehrmacht, Feldpostkarte mit Normstempel d 9.7. und Absenderangabe 47953 D (IX. Btl.) nach Böhmen, Einsatzge-
biet bei der Eisenbahn Ala-Verona . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—
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4175 1945, Feldpostkarte mit Normstempel e 25.3. nach Wsetin, Absender mit Feldpostnummer “66328 B” (= Landesschützenbataillon 983, im
Bereich der Festung Preßburg), Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Feldpost Spottkarten
4176 1944 (ca.), farbige italienische Spottkarte “Mussolini hat immer Recht”, sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—

Feldpostmarken
4177 Zulassungsmarke für Weihnachtspäckchen auf Blanko-Feldpostbrief, vermutlich nachträglich gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 30,—
4178P Tunis-Päckchenmarke, ungebrauchtes Kabinettstück mit Erstfalz (Mi. für ** 700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  * 120,—
4179P Kreta-Aufdruck auf Flugpost-Zulassungsmarke gezähnt auf Kabinett-Briefstück, signiert Pfenninger (350,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A ] 120,—
4180P Insel Kreta Lokalaufdruck gezähnt auf Briefumschlag in Transportrichtung Front-Heimat mit den üblichen alters- und transportbedingten klei-

nen Einschränkungen. Sehr ausführliches Fotoattest Petry BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7A [ 300,—

4181FP Agramer Aufdruck, Platte II in dunkelblau auf gezähnter Zulassungsmarke, gestempeltes Prachtstück mit nicht ganz perfekter Zähnung, si-
gniert Mogler BPP, 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10AbII # 150,—

4182P Agramer Aufdruck auf Feldpostpäckchenmarke gezähnt auf Bedarfs-Briefstück, Marke unten rechts mit nicht perfekter Zähnung, daher höher
signiert Mogler BPP, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10AbII ] 120,—

4183P Agramer Aufdruck durchstochen in Type BbI auf Feldpostbrief (rückseitige Klappe fehlend), dopp. gepr. Dr. Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10BbI [ 110,—

Nationales Indien
4184FP 1 Annabis 1 Rupie, 21 Werte komplett mit VII, VIIa und VIIb, tadellos postfrisch, für die VIIa Fotoattest Krischke: “Die Erhaltung ist

einwandfrei.” Mi. 984,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/VIIab  ** 450,—

4185FP 1 R+2 R in den Farben schwarz/orange/smaragdgrün, schwarz und schwarz/orange, 3 postfrische Prachtwerte, Mi.-Nr. VIIa
bestens signiert Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VII,VIIa,VIIb  ** 370,—

Kriegsgefangenenpost
4186 1916, KGF-Postkarte aus Algerien mit Lager-Zensurstempel und roten K2 “Zentral-Auskunftsstelle f. Auswanderer...” nach Hamburg . . . . [ 20,—

4187P 6 Pf. Amerikanische Propagandafälschung für Deutschland, kompletter Luxusbogen zu 50 Marken. Komplette Bogen werden nur
selten angeboten!  (2250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15  ** 500,—

4188P 12 Pf. amerikanische Propagandafälschung für Deutschland, kpl. Bogen in Luxusqualität! Komplette Bogen werden so gut wie nie
angeboten!  (1750,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16  ** 420,—

4189P 12 Pf. Hitler Propagandafälschung, senkrecht ungezähnter waagerechter Oberrand-Dreierstreifen, tadellos postfrisch, gepr.
Ludin, Mi. unbekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16Us(3)  ** 500,—

Kriegsflugblätter Ostfront
4190 Wer nicht hören will, muß fühlen! Soldaten der 211 ID!, zweiseitiger Flugzettel (ca. 9,5 x 10,5 cm): “...Streckt die Waffen bevor es zu spät

wird!.. Letzte Warnung...”, beidseitiger zweisprachiger Passierschein mit Druckvermerk 173, dazu hs. Datum 15/XI-43, 5000 . . . . . . . . . .
30,—

4191 Ein kurzer Schlag, zweiseitiger Flugzettel (ca. 12 x 18 cm): “Soldaten und Offiziere des Gren. Rgt. 353 der 205. ID im Raum von Tichano-
wa...Fast hundert Gefangene...10 russische Panzer T-34 waren durchgebrochen...Hier werdet Ihr keine Ruhe haben...”, Druckvermerk B. 253
mit hs. Ergänzung 5/V., 7000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

4192 Stalin über die Ergebnisse der 14-monatigen ununterbrochenen russischen Offensive, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5 x 14,5 cm): “...Zer-
schmetterung der deutschen Divisionen vor Stalingrad...Wolga bis zum Sereth...Kaukasus bis zu den Karpaten...Dnjepr und die Ukraine...Le-
ningrad...Weißrusslands...gesäubert...”, zweisprachiger Passierschein mit hs. ergänztem Druckvermerk B 266, 27/V, 6000. . . . . . . . . . . .

30,—

4193 Finnland ist aus dem Krieg ausgeschieden, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5 x 19 cm): “In der Nacht zum 4. Sept....vorläufiger Waffenstill-
stand...geschlagene deutsche Wehrmacht weicht unter dem Druck des Gegners an allen Fronten zurück...weiter Widerstand leistet, der ist ein
Todeskandidat...”, zweisprachiger Passierhinweis mit teils hs. Druckvermerk  B 307, 14/IX, 10000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

4194 Warum sagt man Euch nicht die Wahrheit, zweiseitiger Flugzettel (ca. 11,5 x 19,5 cm): “Soldaten der 132 ID...Brückenkopf...Masheikiai nach
Esere...Wenta zurückgeworfen...Macht Euch keine Illusionen...sofortige Heimkehr nach dem baldigen Kriegsende!”, zweisprachiger Passier-
schein mit teils hs. Druckvermerken B 339, 8.12.44, 6000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

4195 ROTE ARMEE, zweiseit. Flugblatt: Die Heimat wird weiter zerbombt! Deutsche Soldaten m.Dr.Verm.28 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—

4196P BIRKENAU, loses Einschreiben-Anschriftenteil für eine Sendung aus Lisabon in das Lager, saubere Erhaltung, siehe auch Foto! . . . . . . . . . 80,—
4197P DACHAU, KGF-Vordruckpostkarte des belg. Rotkreuz aus DACHAU 4.2.44 mit rückseitig vollständiger Gefangenen-Angabe inkl. Blocknummer

nach Brüssel, vorderseitig mit OKW-Zensur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

4198P DACHAU 1945, 0,50 L auf 50 C. GSK aus Laibach, bedarfsgebraucht vom 28.3.45 mit viel Text und Zensur in das Lager mit
Eingangszensur-Ra3 “Postzensurstelle K.Z. Dachau geprüft......”, bis auf 2 kleine Eckbüge in sehr guter Erhaltung, sehr seltene
Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 500,—

4199 ESTERWEGEN, Trauerbrief mit 12 Pfg Hitler vom 28.10.44 und Inhalt, Absenderangabe rückseitig Lager 7, Aschendorf, nicht häufiger Ems-
land-Lager-Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

4200 HABSCHEID, Lager Habscheid, GSK mit Stempel PRÜM 10.1.39 und Absenderstempel “Lagerführer....”, als Bestellkarte nach Hann. Münden . [ 25,—
4201P LITZMANNSTADT, grüner L3 “Der Älteste der Juden in Litzmannstadt in Vollmacht....” rückseitig auf Teil einer frankierten Postanweisung aus

PRAG 6.12.41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 70,—

4202 SACHSENHAUSEN, Vordruckkartenbrief mit 12 Pfg Hitler aus ORANIENBURG 2.3.45 nach Osetin, Öffnungsmängel, aber recht späte Post! . [ 70,—
4203 STADELHEIM, Gefängnis, Brief von 1940 mit Inhalt ins Gefängnis, L1 “Geprüft”, Marke von der Zensur entfernt, oben mit Öffnungsmängeln,

selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

4204 THERESIENSTADT, Empfangsbestätigungs-Vodruckkarte mit 30 H. Hitler vom 29.9.43, leichte Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
4205P WEIMAR-BUCHENWALD, L3 “Unübersichtliche und schlecht lesbare Briefe können nicht zensiert werden und werden vernichtet”, klar rück-

seitig auf frankierter Postkarte aus dem Lager vom 21.11.39 nach Pilsen, saubere Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

4206 WEIMAR-BUCHENWALD, Paketkarte aus WELUN 13.11.44 in das KZ mit Nachsendeaufkleber “SS-Arbeitskomando (10) Altenburg Hasag”! [ 50,—

LOKALAUSGABEN

Arnsberg
4207 6 Pfg Not - GSK mit rotem Ra1 auf gelben Papier, sauber ungebraucht, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PA03a [ 20,—
4208P 6 Pfg Not - GSK mit Gummihandstempel “bezahlt”, sauber ungebraucht, signiert Sturm, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PA04 [ 100,—
4209P 6 Pfg. Gebührenzettel, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 40,—

Altdöbern
4210FP 6 Pfg Gebührenzettel mit Aufdruckstellung II, ungebrauchtes Prachtstück mit kleinen Haftspuren, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  * 180,—
4211FP 6 Pf. Gebührenzettel mit kleinen Wertziffern und Schriftstellung II auf Kabinett-Briefstück, gepr. Zierer BPP, Mi. 1000,— . . . . . . 1II ] 400,—
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4175 1945, Feldpostkarte mit Normstempel e 25.3. nach Wsetin, Absender mit Feldpostnummer “66328 B” (= Landesschützenbataillon 983, im
Bereich der Festung Preßburg), Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Feldpost Spottkarten
4176 1944 (ca.), farbige italienische Spottkarte “Mussolini hat immer Recht”, sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—

Feldpostmarken
4177 Zulassungsmarke für Weihnachtspäckchen auf Blanko-Feldpostbrief, vermutlich nachträglich gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 30,—
4178P Tunis-Päckchenmarke, ungebrauchtes Kabinettstück mit Erstfalz (Mi. für ** 700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  * 120,—
4179P Kreta-Aufdruck auf Flugpost-Zulassungsmarke gezähnt auf Kabinett-Briefstück, signiert Pfenninger (350,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A ] 120,—
4180P Insel Kreta Lokalaufdruck gezähnt auf Briefumschlag in Transportrichtung Front-Heimat mit den üblichen alters- und transportbedingten klei-

nen Einschränkungen. Sehr ausführliches Fotoattest Petry BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7A [ 300,—

4181FP Agramer Aufdruck, Platte II in dunkelblau auf gezähnter Zulassungsmarke, gestempeltes Prachtstück mit nicht ganz perfekter Zähnung, si-
gniert Mogler BPP, 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10AbII # 150,—

4182P Agramer Aufdruck auf Feldpostpäckchenmarke gezähnt auf Bedarfs-Briefstück, Marke unten rechts mit nicht perfekter Zähnung, daher höher
signiert Mogler BPP, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10AbII ] 120,—

4183P Agramer Aufdruck durchstochen in Type BbI auf Feldpostbrief (rückseitige Klappe fehlend), dopp. gepr. Dr. Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10BbI [ 110,—

Nationales Indien
4184FP 1 Annabis 1 Rupie, 21 Werte komplett mit VII, VIIa und VIIb, tadellos postfrisch, für die VIIa Fotoattest Krischke: “Die Erhaltung ist

einwandfrei.” Mi. 984,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/VIIab  ** 450,—

4185FP 1 R+2 R in den Farben schwarz/orange/smaragdgrün, schwarz und schwarz/orange, 3 postfrische Prachtwerte, Mi.-Nr. VIIa
bestens signiert Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VII,VIIa,VIIb  ** 370,—

Kriegsgefangenenpost
4186 1916, KGF-Postkarte aus Algerien mit Lager-Zensurstempel und roten K2 “Zentral-Auskunftsstelle f. Auswanderer...” nach Hamburg . . . . [ 20,—

4187P 6 Pf. Amerikanische Propagandafälschung für Deutschland, kompletter Luxusbogen zu 50 Marken. Komplette Bogen werden nur
selten angeboten!  (2250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15  ** 500,—

4188P 12 Pf. amerikanische Propagandafälschung für Deutschland, kpl. Bogen in Luxusqualität! Komplette Bogen werden so gut wie nie
angeboten!  (1750,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16  ** 420,—

4189P 12 Pf. Hitler Propagandafälschung, senkrecht ungezähnter waagerechter Oberrand-Dreierstreifen, tadellos postfrisch, gepr.
Ludin, Mi. unbekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16Us(3)  ** 500,—

Kriegsflugblätter Ostfront
4190 Wer nicht hören will, muß fühlen! Soldaten der 211 ID!, zweiseitiger Flugzettel (ca. 9,5 x 10,5 cm): “...Streckt die Waffen bevor es zu spät

wird!.. Letzte Warnung...”, beidseitiger zweisprachiger Passierschein mit Druckvermerk 173, dazu hs. Datum 15/XI-43, 5000 . . . . . . . . . .
30,—

4191 Ein kurzer Schlag, zweiseitiger Flugzettel (ca. 12 x 18 cm): “Soldaten und Offiziere des Gren. Rgt. 353 der 205. ID im Raum von Tichano-
wa...Fast hundert Gefangene...10 russische Panzer T-34 waren durchgebrochen...Hier werdet Ihr keine Ruhe haben...”, Druckvermerk B. 253
mit hs. Ergänzung 5/V., 7000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

4192 Stalin über die Ergebnisse der 14-monatigen ununterbrochenen russischen Offensive, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5 x 14,5 cm): “...Zer-
schmetterung der deutschen Divisionen vor Stalingrad...Wolga bis zum Sereth...Kaukasus bis zu den Karpaten...Dnjepr und die Ukraine...Le-
ningrad...Weißrusslands...gesäubert...”, zweisprachiger Passierschein mit hs. ergänztem Druckvermerk B 266, 27/V, 6000. . . . . . . . . . . .

30,—

4193 Finnland ist aus dem Krieg ausgeschieden, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5 x 19 cm): “In der Nacht zum 4. Sept....vorläufiger Waffenstill-
stand...geschlagene deutsche Wehrmacht weicht unter dem Druck des Gegners an allen Fronten zurück...weiter Widerstand leistet, der ist ein
Todeskandidat...”, zweisprachiger Passierhinweis mit teils hs. Druckvermerk  B 307, 14/IX, 10000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

4194 Warum sagt man Euch nicht die Wahrheit, zweiseitiger Flugzettel (ca. 11,5 x 19,5 cm): “Soldaten der 132 ID...Brückenkopf...Masheikiai nach
Esere...Wenta zurückgeworfen...Macht Euch keine Illusionen...sofortige Heimkehr nach dem baldigen Kriegsende!”, zweisprachiger Passier-
schein mit teils hs. Druckvermerken B 339, 8.12.44, 6000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

4195 ROTE ARMEE, zweiseit. Flugblatt: Die Heimat wird weiter zerbombt! Deutsche Soldaten m.Dr.Verm.28 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—

4196P BIRKENAU, loses Einschreiben-Anschriftenteil für eine Sendung aus Lisabon in das Lager, saubere Erhaltung, siehe auch Foto! . . . . . . . . . 80,—
4197P DACHAU, KGF-Vordruckpostkarte des belg. Rotkreuz aus DACHAU 4.2.44 mit rückseitig vollständiger Gefangenen-Angabe inkl. Blocknummer

nach Brüssel, vorderseitig mit OKW-Zensur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

4198P DACHAU 1945, 0,50 L auf 50 C. GSK aus Laibach, bedarfsgebraucht vom 28.3.45 mit viel Text und Zensur in das Lager mit
Eingangszensur-Ra3 “Postzensurstelle K.Z. Dachau geprüft......”, bis auf 2 kleine Eckbüge in sehr guter Erhaltung, sehr seltene
Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 500,—

4199 ESTERWEGEN, Trauerbrief mit 12 Pfg Hitler vom 28.10.44 und Inhalt, Absenderangabe rückseitig Lager 7, Aschendorf, nicht häufiger Ems-
land-Lager-Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

4200 HABSCHEID, Lager Habscheid, GSK mit Stempel PRÜM 10.1.39 und Absenderstempel “Lagerführer....”, als Bestellkarte nach Hann. Münden . [ 25,—
4201P LITZMANNSTADT, grüner L3 “Der Älteste der Juden in Litzmannstadt in Vollmacht....” rückseitig auf Teil einer frankierten Postanweisung aus

PRAG 6.12.41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 70,—

4202 SACHSENHAUSEN, Vordruckkartenbrief mit 12 Pfg Hitler aus ORANIENBURG 2.3.45 nach Osetin, Öffnungsmängel, aber recht späte Post! . [ 70,—
4203 STADELHEIM, Gefängnis, Brief von 1940 mit Inhalt ins Gefängnis, L1 “Geprüft”, Marke von der Zensur entfernt, oben mit Öffnungsmängeln,

selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

4204 THERESIENSTADT, Empfangsbestätigungs-Vodruckkarte mit 30 H. Hitler vom 29.9.43, leichte Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
4205P WEIMAR-BUCHENWALD, L3 “Unübersichtliche und schlecht lesbare Briefe können nicht zensiert werden und werden vernichtet”, klar rück-

seitig auf frankierter Postkarte aus dem Lager vom 21.11.39 nach Pilsen, saubere Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

4206 WEIMAR-BUCHENWALD, Paketkarte aus WELUN 13.11.44 in das KZ mit Nachsendeaufkleber “SS-Arbeitskomando (10) Altenburg Hasag”! [ 50,—

LOKALAUSGABEN

Arnsberg
4207 6 Pfg Not - GSK mit rotem Ra1 auf gelben Papier, sauber ungebraucht, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PA03a [ 20,—
4208P 6 Pfg Not - GSK mit Gummihandstempel “bezahlt”, sauber ungebraucht, signiert Sturm, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PA04 [ 100,—
4209P 6 Pfg. Gebührenzettel, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 40,—

Altdöbern
4210FP 6 Pfg Gebührenzettel mit Aufdruckstellung II, ungebrauchtes Prachtstück mit kleinen Haftspuren, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  * 180,—
4211FP 6 Pf. Gebührenzettel mit kleinen Wertziffern und Schriftstellung II auf Kabinett-Briefstück, gepr. Zierer BPP, Mi. 1000,— . . . . . . 1II ] 400,—
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4212FP 12 Pfg Gebührenzettel mit Aufdruckstellung II, ungebrauchtes Prachtstück mit leichter Bugspur, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II  * 300,—
4213P 6 Pfg Gebührenzettel mit violettem Ortsnamen und Wertziffer, ungebraucht mit Teilgummierung und Eckbug, signiert und Attest Sturm BPP -

optisch feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3c  * 150,—

Apolda
4214P 5 Pfg bis 8 Pfg Freimarken, 3 postfrische Kabinettstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  ** 50,—
4215 5 Pfg. bis 8 Pfg. Freimarken, komplett, postfrisch, 2 Werte mit nicht perfekter Zähnung, 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  ** 30,—
4216 5 Pfg Freimarke, Type II ungezähnt, postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIU  ** 20,—
4217 5 Pfg. Freimarke in Type Ia, postfrisches Prachtstück mit Fotoattest Harder BPP: “...Die Erhaltung ist einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ia  ** 20,—
4218 6 Pfg Freimarke ungezähnt, etwas verschnitten aus der linken oberen Bogenecke auf Kabinettbriefstück, u.a. signiert Zierer BPP. . . . . . . . 2U ] 40,—
4219 8  Pfg. braunorange in Type I, postfrisches Prachtstück mit Fotoattest Harder BPP: “...Die Erhaltung ist einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  ** 20,—

Bad Gottleuba
4220P 1 Pfg bis 80 Pfg Hitler mit violettem Dienstsiegel in postfrischer Kabinett-Erhaltung, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19  ** 150,—
4221P 2 RM Hitler, Zähnung B, mit violettem Dienstsiegelaufdruck auf Kabinett-Briefstück, doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21B ] 200,—
4222P 6 Pfg + 4 Pfg Hitler, senkrechter Zusammendruck mit Dienstsiegelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm BPP, sehr selten! . . S292  ** 200,—

4223P 42 Pfg bis 70 Pfg Gebührenzettel mit großen Wertziffern, 3 Kabinett-Stücke auf Briefstücken, signiert Sturm, 1350,- . . . . . . . . . A1/3 ] 400,—
4224P 42 Pfg bis 70 Pfg Postverschlusszettel mit großen Wertziffern, 3 postfrische Kabinettstücke, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A1/3  ** 450,—
4225 80 Pfg bis 140 Pfg Postverschlusszettel auf grauem Papier (verschiedene Typen), kompletter postfrischer Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . 4/8  ** 100,—
4226P 80 Pfg. bis 140 Pfg. Postverschlusszettel, Type I auf grauem Papier, kompletter postfrischer Prachtsatz, signiert Zierer BPP. . . . . . . . . . . . 4/8Ix  ** 100,—
4227 80 Pfg bis 140 Pfg Postverschlusszettel (gemischte Typen) auf x-Papier, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . 4/8x  ** 100,—
4228 108 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Papier, mit Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Brief aus BAD NAUHEIM 25.3.46 nach Stein-

furth, Ak. Stempel, signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7Ix [ 30,—

4229 140 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Glanzpapier, postfrisches Prachtstück mit minimalem Eckbug, rückseitig leichte Bleistiftnum-
mer, sonst unsigniert, Mi. 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7Ixz  ** 100,—

4230 108 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Glanzpapier, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . 7Ixz  * 60,—
4231P 140 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Glanzpapier, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . 8Ixz  ** 140,—
4232 140 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Glanzpapier, postfrisches Prachtstück, leichter Bug, signiert, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . 8Ixz  ** 100,—
4233 140 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf weißem Papier mit Plattenfehler “E statt F in Pfennig”, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert

Sturm, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8Iy/III  ** 45,—

4234 1945, 2 Briefe mit Postfreistempel aus BAD NAUHEIM vom 30.10. und 31.10, jeweils mit Zensur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Barsinghausen
4235P 1 Pfg bis 20 Pfg Hitler mit Aufdrucktype II, kompletter, bis auf 1 Pfg postfrischer Kabinettsatz, jeweils mit Aufdruckfehler “unterster

Balken mit starker Einbuchtung”, dabei 3 Pfg im senkrechten Paar mit Normalaufdruck, bis auf 2 Werte alle doppelt signiert Zierer
BPP, ca. 1700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/7II-VII  **/* 400,—

4236P 1 Pfg Hitler mit Aufdruck “drei Balken”, postfrisches Prachtstück mit Haftstellen, bestens signiert Sturm BPP, Mi 350,- für **. . . . . . . . . . . 1II  * 40,—
4237P 20 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck “drei Balken”, ungebrauchtes Kabinettstück mit kleiner Haftstelle, doppelt signiert Sturm BPP, Mi. 360 für ** . 7IIDD  * 40,—
4238P 3 Pf. senkrechtes Paar mit zwei bzw. drei Balken tadellos postfrisch, gepr. Zierer, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd2  ** 65,—

Cottbus
4239 3 Pfg Wiederaufbau ungezähnt, postfrischer, waagerechter Kabinett-3er-Streifen mit Oberrand, dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2U(3)  ** 30,—
4240 3 Pfg waagerecht ungezähnt, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken oberen Bogenecke, 1 Wert mit kleiner Haftstelle, signiert, Mi.

100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2Uzw  ** 30,—

4241P 3 Pfg bis 80 Pfg Probedrucke in smaragdgrün, alle 8 verschiedenen Wertstufen inkl. der guten 25 Pfg in postfrischer Kabinetterhaltung,
signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3/16P  ** 200,—

4242 25 + 12 Pfg Probedruck in Farbe smaragdgrün, unten links kleiner Wasserfleck, sonst postfrisches Prachtstück! Mi. 250,- für ** . . . . . . . 11P  * 30,—
4243 5 Mk mit Plattenfehler “Blumenschale auf dem Dach”, gestempeltes Prachtstück, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20I # 25,—
4244 5 Mk Freimarke ungezähnt im gestempelten Kabinett-Viererblock aus Bogenecke unten rechts, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20U(4) # 100,—
4245 3 Pfg + 2,50 Mk Tag der Briefmarke mit Aufdruckfehler “alter Zuschlagsbetrag nicht gestrichen”, postfrisches Kabinettstück aus der rechten

oberen Bogenecke, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26I  ** 30,—

4246 25 + 12 Pfg lebhaftorangegelb mit nicht amtlicher Zähnung, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, signiert Sturm BPP . . . . . . . . . . . . 33gez.  ** 40,—
4247 25 Pfg + 10 Mk Tag der Briefmarke im postfrischen Kabinett-6er-Block, dabei linke obere Marke mit Aufdruckfehler “o in Tag”. . . . . . . . . 34III,34(5)  ** 20,—

Demmin
4248FP 20 Pfg Behelfs-Etikette, gestempeltes Kabinettstück mit Tagessstempel “DEMMIN a 16.7.44 (von diesem Tag bekannte Fehlein-

stellung!), Fotoattest Kramp BPP: ”...ist echt - und für diese Type in einwandfreier Erhaltung!" - sehr schönes Stück dieser
seltenen Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 450,—

Dessau
4249 6 Pfg bis 42 Pfg gezähnt mit kopfstehendem Aufdruck, 3 Kabinett-Werte auf entsprechendem grünem Gedenkblatt mit Tagesstempel, Mi.

160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IIIAK ] 50,—

4250P 6 Pfg bis 42 Pfg Spendenmarken ungezähnt, 3 postfrische Kabinettstücke, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IIIB  ** 45,—
4251 6 Pfg bis 42 Pfg Spendenmarken ungezähnt, 3 Werte auf Spendenkarte, Kabinett, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IIIB ] 20,—

Döbeln
4252 6 Pfg lebhaftblauviolett mit Aufdruck, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken oberen Bogenecke, signiert Sturm BPP . . . . . . . . . . 1a(4)  ** 45,—
4253 6 Pfg lebhaftviolett mit Aufdruck, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken oberen Bogenecke, signiert Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . 1b(4)  ** 35,—
4254 20 Pfg. und  60 Pfg. Aufdruckausgabe Jugendtag, 2 postfrische Kabinettstück aus Bogenecken, unsigniert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/3  ** 40,—

Eckartsberga
4255P 6 Pfg Gebührenzettel ohne Signum auf beidseitig gedrucktem Papier, ungebrauchtes Prachtstück (etwas unfrisch), doppelt signiert Zierer BPP

- in dieser Form nicht im Katalog! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1(III)  (*) 170,—

4256P 6 Pfg bis 42 Pfg Gebührenzettel mit Signum “Bu” auf 4 Kabinett-Briefstücken und einem Einschreiben-Brief, meistens signiert,
u.a.. Zirkenbach, 1260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/4 ] 350,—

4257P 6 Pfg bis 42 Pfg Gebührenzettel mit Signum “Bu”, 4 ungebrauchte Prachtstücke ohne Gummi, wie verausgabt, signiert . . . . . . . . . . . . . . 1/4aI  (*) 200,—
4258P 6 Pfg Gebührenzettel mit Signum “Bu” auf Postkarte mit Stempel ECKARTSBERGA 10.9.45, signiert Richter. Vermutlich nachbeschriftet, daher

als lose Marke gerechnet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1aI [ 100,—

4259P 12 Pfg. und 24 Pfg. auf portogerechter Einschreib-Karte (Sammlersendung) vom 20.10.45 ab Eckartsberga nach Heiligenstadt, mit Ank.-Stpl.
(1160,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2,3I [ 240,—
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Bad Nauheim

4360 150,— 4380 90,— 4381 120,— 4384 110,— 4525 70,—

4407 120,— 4438 140,— 4551 100,—

4552 40,— 4555 60,— 4556 120,—

4261 130,— 4262 130,—4259 240,—

4208 100,— 4258 100,—4201 70,—4196 80,—
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4212FP 12 Pfg Gebührenzettel mit Aufdruckstellung II, ungebrauchtes Prachtstück mit leichter Bugspur, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II  * 300,—
4213P 6 Pfg Gebührenzettel mit violettem Ortsnamen und Wertziffer, ungebraucht mit Teilgummierung und Eckbug, signiert und Attest Sturm BPP -

optisch feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3c  * 150,—

Apolda
4214P 5 Pfg bis 8 Pfg Freimarken, 3 postfrische Kabinettstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  ** 50,—
4215 5 Pfg. bis 8 Pfg. Freimarken, komplett, postfrisch, 2 Werte mit nicht perfekter Zähnung, 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  ** 30,—
4216 5 Pfg Freimarke, Type II ungezähnt, postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIU  ** 20,—
4217 5 Pfg. Freimarke in Type Ia, postfrisches Prachtstück mit Fotoattest Harder BPP: “...Die Erhaltung ist einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ia  ** 20,—
4218 6 Pfg Freimarke ungezähnt, etwas verschnitten aus der linken oberen Bogenecke auf Kabinettbriefstück, u.a. signiert Zierer BPP. . . . . . . . 2U ] 40,—
4219 8  Pfg. braunorange in Type I, postfrisches Prachtstück mit Fotoattest Harder BPP: “...Die Erhaltung ist einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  ** 20,—

Bad Gottleuba
4220P 1 Pfg bis 80 Pfg Hitler mit violettem Dienstsiegel in postfrischer Kabinett-Erhaltung, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19  ** 150,—
4221P 2 RM Hitler, Zähnung B, mit violettem Dienstsiegelaufdruck auf Kabinett-Briefstück, doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21B ] 200,—
4222P 6 Pfg + 4 Pfg Hitler, senkrechter Zusammendruck mit Dienstsiegelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm BPP, sehr selten! . . S292  ** 200,—

4223P 42 Pfg bis 70 Pfg Gebührenzettel mit großen Wertziffern, 3 Kabinett-Stücke auf Briefstücken, signiert Sturm, 1350,- . . . . . . . . . A1/3 ] 400,—
4224P 42 Pfg bis 70 Pfg Postverschlusszettel mit großen Wertziffern, 3 postfrische Kabinettstücke, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A1/3  ** 450,—
4225 80 Pfg bis 140 Pfg Postverschlusszettel auf grauem Papier (verschiedene Typen), kompletter postfrischer Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . 4/8  ** 100,—
4226P 80 Pfg. bis 140 Pfg. Postverschlusszettel, Type I auf grauem Papier, kompletter postfrischer Prachtsatz, signiert Zierer BPP. . . . . . . . . . . . 4/8Ix  ** 100,—
4227 80 Pfg bis 140 Pfg Postverschlusszettel (gemischte Typen) auf x-Papier, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . 4/8x  ** 100,—
4228 108 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Papier, mit Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Brief aus BAD NAUHEIM 25.3.46 nach Stein-

furth, Ak. Stempel, signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7Ix [ 30,—

4229 140 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Glanzpapier, postfrisches Prachtstück mit minimalem Eckbug, rückseitig leichte Bleistiftnum-
mer, sonst unsigniert, Mi. 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7Ixz  ** 100,—

4230 108 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Glanzpapier, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . 7Ixz  * 60,—
4231P 140 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Glanzpapier, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . 8Ixz  ** 140,—
4232 140 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Glanzpapier, postfrisches Prachtstück, leichter Bug, signiert, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . 8Ixz  ** 100,—
4233 140 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf weißem Papier mit Plattenfehler “E statt F in Pfennig”, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert

Sturm, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8Iy/III  ** 45,—

4234 1945, 2 Briefe mit Postfreistempel aus BAD NAUHEIM vom 30.10. und 31.10, jeweils mit Zensur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Barsinghausen
4235P 1 Pfg bis 20 Pfg Hitler mit Aufdrucktype II, kompletter, bis auf 1 Pfg postfrischer Kabinettsatz, jeweils mit Aufdruckfehler “unterster

Balken mit starker Einbuchtung”, dabei 3 Pfg im senkrechten Paar mit Normalaufdruck, bis auf 2 Werte alle doppelt signiert Zierer
BPP, ca. 1700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/7II-VII  **/* 400,—

4236P 1 Pfg Hitler mit Aufdruck “drei Balken”, postfrisches Prachtstück mit Haftstellen, bestens signiert Sturm BPP, Mi 350,- für **. . . . . . . . . . . 1II  * 40,—
4237P 20 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck “drei Balken”, ungebrauchtes Kabinettstück mit kleiner Haftstelle, doppelt signiert Sturm BPP, Mi. 360 für ** . 7IIDD  * 40,—
4238P 3 Pf. senkrechtes Paar mit zwei bzw. drei Balken tadellos postfrisch, gepr. Zierer, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd2  ** 65,—

Cottbus
4239 3 Pfg Wiederaufbau ungezähnt, postfrischer, waagerechter Kabinett-3er-Streifen mit Oberrand, dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2U(3)  ** 30,—
4240 3 Pfg waagerecht ungezähnt, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken oberen Bogenecke, 1 Wert mit kleiner Haftstelle, signiert, Mi.

100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2Uzw  ** 30,—

4241P 3 Pfg bis 80 Pfg Probedrucke in smaragdgrün, alle 8 verschiedenen Wertstufen inkl. der guten 25 Pfg in postfrischer Kabinetterhaltung,
signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3/16P  ** 200,—

4242 25 + 12 Pfg Probedruck in Farbe smaragdgrün, unten links kleiner Wasserfleck, sonst postfrisches Prachtstück! Mi. 250,- für ** . . . . . . . 11P  * 30,—
4243 5 Mk mit Plattenfehler “Blumenschale auf dem Dach”, gestempeltes Prachtstück, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20I # 25,—
4244 5 Mk Freimarke ungezähnt im gestempelten Kabinett-Viererblock aus Bogenecke unten rechts, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20U(4) # 100,—
4245 3 Pfg + 2,50 Mk Tag der Briefmarke mit Aufdruckfehler “alter Zuschlagsbetrag nicht gestrichen”, postfrisches Kabinettstück aus der rechten

oberen Bogenecke, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26I  ** 30,—

4246 25 + 12 Pfg lebhaftorangegelb mit nicht amtlicher Zähnung, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, signiert Sturm BPP . . . . . . . . . . . . 33gez.  ** 40,—
4247 25 Pfg + 10 Mk Tag der Briefmarke im postfrischen Kabinett-6er-Block, dabei linke obere Marke mit Aufdruckfehler “o in Tag”. . . . . . . . . 34III,34(5)  ** 20,—

Demmin
4248FP 20 Pfg Behelfs-Etikette, gestempeltes Kabinettstück mit Tagessstempel “DEMMIN a 16.7.44 (von diesem Tag bekannte Fehlein-

stellung!), Fotoattest Kramp BPP: ”...ist echt - und für diese Type in einwandfreier Erhaltung!" - sehr schönes Stück dieser
seltenen Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 450,—

Dessau
4249 6 Pfg bis 42 Pfg gezähnt mit kopfstehendem Aufdruck, 3 Kabinett-Werte auf entsprechendem grünem Gedenkblatt mit Tagesstempel, Mi.

160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IIIAK ] 50,—

4250P 6 Pfg bis 42 Pfg Spendenmarken ungezähnt, 3 postfrische Kabinettstücke, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IIIB  ** 45,—
4251 6 Pfg bis 42 Pfg Spendenmarken ungezähnt, 3 Werte auf Spendenkarte, Kabinett, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IIIB ] 20,—

Döbeln
4252 6 Pfg lebhaftblauviolett mit Aufdruck, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken oberen Bogenecke, signiert Sturm BPP . . . . . . . . . . 1a(4)  ** 45,—
4253 6 Pfg lebhaftviolett mit Aufdruck, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken oberen Bogenecke, signiert Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . 1b(4)  ** 35,—
4254 20 Pfg. und  60 Pfg. Aufdruckausgabe Jugendtag, 2 postfrische Kabinettstück aus Bogenecken, unsigniert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/3  ** 40,—

Eckartsberga
4255P 6 Pfg Gebührenzettel ohne Signum auf beidseitig gedrucktem Papier, ungebrauchtes Prachtstück (etwas unfrisch), doppelt signiert Zierer BPP

- in dieser Form nicht im Katalog! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1(III)  (*) 170,—

4256P 6 Pfg bis 42 Pfg Gebührenzettel mit Signum “Bu” auf 4 Kabinett-Briefstücken und einem Einschreiben-Brief, meistens signiert,
u.a.. Zirkenbach, 1260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/4 ] 350,—

4257P 6 Pfg bis 42 Pfg Gebührenzettel mit Signum “Bu”, 4 ungebrauchte Prachtstücke ohne Gummi, wie verausgabt, signiert . . . . . . . . . . . . . . 1/4aI  (*) 200,—
4258P 6 Pfg Gebührenzettel mit Signum “Bu” auf Postkarte mit Stempel ECKARTSBERGA 10.9.45, signiert Richter. Vermutlich nachbeschriftet, daher

als lose Marke gerechnet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1aI [ 100,—

4259P 12 Pfg. und 24 Pfg. auf portogerechter Einschreib-Karte (Sammlersendung) vom 20.10.45 ab Eckartsberga nach Heiligenstadt, mit Ank.-Stpl.
(1160,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2,3I [ 240,—
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4407 120,— 4438 140,— 4551 100,—
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4260P 12 Pf. Gebührenzettel auf Briefstück, gepr. Richter (160,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I ] 50,—
4261P 24 Pfg. Etikette, gest. 7.9.45, gepr. Sturm (600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 130,—
4262P 42 Pfg Gebührenzettel mit Signum “Bu” auf Einschreiben-Brief aus ECKARTSBERGA 3.9.45 nach Halle, Ak.-Stempel, Spuren, mehrfach

signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4bI [ 130,—

Eilenburg
4263P 6 Pfg bis 42 Pfg Spendenmarken ungezähnt mit waagerechtem Aufdruck, 3 postfrische Kabinettstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV/VI  ** 100,—
4264P 12 Pfg ungezähnt mit waagerechtem und schrägem Aufdruck im waagerechten postfrischen Kabinett-Paar, unsigniert, Mi. 350,- . . . . . . . WZdIIB  ** 140,—

Falkensee
4265 5 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen, kompletter postfrischer Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 20,—
4266P 5 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen, kompletter Satz im Viererblock mit Zwischenstegen, bis auf 6 Pfg (Falz, dafür Herzstück mit beiden Farben) in

postfrischer Kabinetterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6,WZ(2)  ** 200,—

4267P 5 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen, kompletter postfrischer Satz in senkrechten Paaren mit jeweils den a und b-Farben, Mi.-Nr. 2 mit kleinem Eck-
fehler und Mi.-Nr. 3 angetrennt, sonst einwandfrei! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6a/b  ** 100,—

4268 5 Pfg smaragdgrün im waagerechten Zwischensteegpaar, 2 postfrische Kabinetteinheiten im Block . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1bWZ(2)  ** 40,—
4269P 6 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen ungezähnt, 5 postfrische Kabinettstücke aus der rechten oberen Bogenecke (dort zum Teil mit Haftstelle),

unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2/6U  ** 40,—

4270P 6 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen ungezähnt, 5 Werte jeweils im postfrischen Kabinett-Viererblock, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6U(4)  ** 110,—
4271 20 Pfg grün ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5FIU  ** 30,—
4272 20 Pfg hellblau im waagerechten Zwischensteegpaar, 2 postfrische Kabinetteinheiten im Block . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bWZ(2)  ** 40,—

4273P 3 Pfg bis 50 Pfg Behördendienstmarken mit Petschaft-Aufdruck, bis auf eine 5 Pfg kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 12 Werten, u.a. si-
gniert Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

FD132/177  ** 100,—

4274 8 Pfg Klebe-Etikette, Rahmen 31x123 mm ohne Signum, ungebrauchtes Kabinettstück mit Abart “Aufdruck FM bläulichviolett”, signiert Zierer
BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sp155F 35,—

4275P 6 Pfg. Etikette mit Rahmengröße 31x23 mm und kleine Wertziffer oben, postfrisches Prachtstück mit Tintenfleck, signiert Harder BPP . . . . Sp158  ** 60,—
4276 6 Pfg Klebe-Etikette, Rahmen 43x31,5 mm ohne Signum mit Abart “Wertziffern seitlich”, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Zierer BPP, Mi.

200,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sp171FI  * 40,—

4277P 5 Pfg, 6 Pfg und XII Pfg Klebe-Etiketten, Rahmen 17x22 mm mit Aufdruck-Abart “Ziffer mittelrosa und FM bläulichviolett”, 3 ungebrauchte
Kabinettstücke, signiert Zierer BPP, Mi. 450,- für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sp198/201F  * 80,—

4278 XII Pfg Klebe-Etikette, Rahmen 17x22 mm mit Aufdruckfehler “Ziffer oben stehende”, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Zierer BPP, Mi.
200,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sp201FII  * 40,—

4279P 5 Pfg. bis XII Pfg. Etiketten mit Rahmengröße 23x31 mm und Spargummierung, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz mit teils nur minimalen
Haftstellen, u.a. signiert Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sp217/20  * 180,—

4280P 5 Pf. bis 30 Pf. Etiketten je tadellos auf ], Mi. 820,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp246/50 ] 200,—
4281 20 Pfg Hitler mit Petschaftsstempel auf Kabinett-Briefstück mit Dienststempel als Notstempel zur Entwertung + Datumstempel vom 24.JULI

1945, signiert Sturm, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 ] 50,—

4282 5 Pfg. bis XII Etikettenmarken mit unterschiedlichen Farben bei den Wertziffern, 4 postfrische Prachtwerte, Fotoattest Harder BPP: “...und ein-
wandfrei erhalten”, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101b,103b,105
,107  **

40,—

4283 Oldenburg, tadelloses Briefstück, gepr. Zierer (180,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F907 ] 40,—
4284P 12 Pfg Hitler im Stichtiefdruck im Kehrdruck-Zwischensteg-Zusammendruck, 2x im Block auf Kabinett-Briefstück, jede Marke doppelt signiert

Zierer BPP, sehr seltenes Stück, Katalogwert nur für die losen Marken schon 1040,-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ41 ] 340,—

Frankenau
4285P 12 Pfg und 24 Pfg Gebührenzettel ungebraucht ohne Gummi, 24 Pfg mit Herstellungsbedingten Papierfehler, dafür rechts mit Durchstich (?),

signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/2  (*) 150,—

4286P 12 Pfg und 24 Pfg Gebührenzettel als Probedruck auf grauem Papier ohne Gummi, 2 Kabinettstücke, signiert und Fotoattest Zierer BPP, Mi.
480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1aP/2aP  (*) 160,—

4287P 24 Pfg purpurviolett auf dünnem Papier, ungebrauchtes waagerechtes Kabinett-Paar ohne Gummi, rechte Marke besonders farbintensiv, viel-
leicht sogar Doppeldruck, signiert Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2(2)  (*) 180,—

4288 24 Pfg Probedruck auf dünnem, grauem Papier, ungebrauchtes Stück ohne Gummi, links gezähnt und rückseitig mit Teilabklatsch der 12 Pfg
rosarot, 2 senkrechte Büge, doppelt signiert Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Pa  (*) 70,—

4289P 24 Pfg Gebührenzettel auf dünnem Papier im senkrechtem Kehrdruckpaar, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, signiert Sturm, Mi.
360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2SK  (*) 125,—

Frankenberg
4290 12 +12 Pfg. Tag der Volkssolidarität, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 20,—

Freudenstadt
4291FP 8 Pfg. Gebührenzettel schwarz auf goldgelb, postfrisches Kabinettstück, u.a. bestens signiert Dr. Penning BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  ** 220,—
4292P 12 Pfg. schwarz auf rosa, ungebrauchtes Kabinettstück mit rechtem Rand, Kurzbefund Dr. Penning BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 70,—

4293 3 Pfg Wiederaufbau mit Doppeldruck, postfrischer Kabinett-Viererblock mit dekorativen Farbschwankungen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1DD(4)  ** 100,—
4294P 3 Pfg ungezähnt auf hellgelbem Kontrollstreifen, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1au  (*) 50,—
4295P 5 postfrische Kabinettstücke mit Druck auf der Gummiseite (1G, 3aG, 10-12 G), 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12G  ** 65,—
4296 4+3 Pf. auf gestrichenem Papier gestempelt, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2z # 30,—
4297P 4 Pfg Freimarke auf gestrichenem Papier, Kabinettstück Briefstück, Mi. 110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2z ] 35,—
4298 4 Pfg Freimarke auf gestrichenem Papier, ungebrauchtes Kabinettstück mit Oberrand ohne Gummi, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2zOR  (*) 30,—
4299 3 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer waagerechter Kabinett-4er-Streifen, dekorative Einheit!, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 3G(4)  ** 30,—
4300P 5 Pfg schw’bläulichgrün mit Druck auf der Gummiseite, postfrisches Kabinettstück, selten! Mi. 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3bG  ** 60,—
4301P 3 Pfg, 40 Pfg, 42 Pfg und 60 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, 4 postfrische Kabinettstücke, Mi. 155,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3G10/12G  ** 50,—
4302P 5 Pfg., 8 Pfg. und 30 Pfg. Freimarken in der b-Farbe, 3 postfrische Kabinettstück, dabei 8 Pfg. bestens signiert Arenz BPP . . . . . . . . . . . . 3b,5b,9b  ** 80,—
4303 8 Pfg Versuchszähnung, vierseitig gezähnt mit stumpfer Zähnung, tadellos postfrisch aus der Bogenecke oben links, 60,- . . . . . . . . . . . . . 5aVBI  ** 20,—
4304 8 Pfg mit Versuchszähnung, senkrecht gezähnt mit stumpfer Zähnung, postfrisches Kabinettstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aVaI  ** 20,—
4305 8 Pfg mit vierseitiger, schwarzer Versuchszähnung, gestempeltes Kabinettstück, signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aVbII # 25,—
4306P 8 Pfg orange, 4 postfrische Kabinettstücke mit allen verschieden Versuchszähnungen, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aVaI/bII  ** 60,—
4307 8 Pfg orange mit Versuchszähnung aII, postfrischere Kabinett-Viererblock. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aVaII(4)  ** 60,—
4308 30 Pfg schwärzlichsmaragdgrün, 9 postfrische Kabinettstücke, dabei 2x im Viererblock (1x signiert Zierer BPP), Mi. 90,-. . . . . . . . . . . . . . 9b  ** 20,—
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4260P 12 Pf. Gebührenzettel auf Briefstück, gepr. Richter (160,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I ] 50,—
4261P 24 Pfg. Etikette, gest. 7.9.45, gepr. Sturm (600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 130,—
4262P 42 Pfg Gebührenzettel mit Signum “Bu” auf Einschreiben-Brief aus ECKARTSBERGA 3.9.45 nach Halle, Ak.-Stempel, Spuren, mehrfach

signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4bI [ 130,—

Eilenburg
4263P 6 Pfg bis 42 Pfg Spendenmarken ungezähnt mit waagerechtem Aufdruck, 3 postfrische Kabinettstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV/VI  ** 100,—
4264P 12 Pfg ungezähnt mit waagerechtem und schrägem Aufdruck im waagerechten postfrischen Kabinett-Paar, unsigniert, Mi. 350,- . . . . . . . WZdIIB  ** 140,—

Falkensee
4265 5 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen, kompletter postfrischer Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 20,—
4266P 5 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen, kompletter Satz im Viererblock mit Zwischenstegen, bis auf 6 Pfg (Falz, dafür Herzstück mit beiden Farben) in

postfrischer Kabinetterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6,WZ(2)  ** 200,—

4267P 5 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen, kompletter postfrischer Satz in senkrechten Paaren mit jeweils den a und b-Farben, Mi.-Nr. 2 mit kleinem Eck-
fehler und Mi.-Nr. 3 angetrennt, sonst einwandfrei! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6a/b  ** 100,—

4268 5 Pfg smaragdgrün im waagerechten Zwischensteegpaar, 2 postfrische Kabinetteinheiten im Block . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1bWZ(2)  ** 40,—
4269P 6 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen ungezähnt, 5 postfrische Kabinettstücke aus der rechten oberen Bogenecke (dort zum Teil mit Haftstelle),

unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2/6U  ** 40,—

4270P 6 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen ungezähnt, 5 Werte jeweils im postfrischen Kabinett-Viererblock, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6U(4)  ** 110,—
4271 20 Pfg grün ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5FIU  ** 30,—
4272 20 Pfg hellblau im waagerechten Zwischensteegpaar, 2 postfrische Kabinetteinheiten im Block . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bWZ(2)  ** 40,—

4273P 3 Pfg bis 50 Pfg Behördendienstmarken mit Petschaft-Aufdruck, bis auf eine 5 Pfg kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 12 Werten, u.a. si-
gniert Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

FD132/177  ** 100,—

4274 8 Pfg Klebe-Etikette, Rahmen 31x123 mm ohne Signum, ungebrauchtes Kabinettstück mit Abart “Aufdruck FM bläulichviolett”, signiert Zierer
BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sp155F 35,—

4275P 6 Pfg. Etikette mit Rahmengröße 31x23 mm und kleine Wertziffer oben, postfrisches Prachtstück mit Tintenfleck, signiert Harder BPP . . . . Sp158  ** 60,—
4276 6 Pfg Klebe-Etikette, Rahmen 43x31,5 mm ohne Signum mit Abart “Wertziffern seitlich”, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Zierer BPP, Mi.

200,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sp171FI  * 40,—

4277P 5 Pfg, 6 Pfg und XII Pfg Klebe-Etiketten, Rahmen 17x22 mm mit Aufdruck-Abart “Ziffer mittelrosa und FM bläulichviolett”, 3 ungebrauchte
Kabinettstücke, signiert Zierer BPP, Mi. 450,- für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sp198/201F  * 80,—

4278 XII Pfg Klebe-Etikette, Rahmen 17x22 mm mit Aufdruckfehler “Ziffer oben stehende”, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Zierer BPP, Mi.
200,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sp201FII  * 40,—

4279P 5 Pfg. bis XII Pfg. Etiketten mit Rahmengröße 23x31 mm und Spargummierung, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz mit teils nur minimalen
Haftstellen, u.a. signiert Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sp217/20  * 180,—

4280P 5 Pf. bis 30 Pf. Etiketten je tadellos auf ], Mi. 820,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp246/50 ] 200,—
4281 20 Pfg Hitler mit Petschaftsstempel auf Kabinett-Briefstück mit Dienststempel als Notstempel zur Entwertung + Datumstempel vom 24.JULI

1945, signiert Sturm, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 ] 50,—

4282 5 Pfg. bis XII Etikettenmarken mit unterschiedlichen Farben bei den Wertziffern, 4 postfrische Prachtwerte, Fotoattest Harder BPP: “...und ein-
wandfrei erhalten”, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101b,103b,105
,107  **

40,—

4283 Oldenburg, tadelloses Briefstück, gepr. Zierer (180,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F907 ] 40,—
4284P 12 Pfg Hitler im Stichtiefdruck im Kehrdruck-Zwischensteg-Zusammendruck, 2x im Block auf Kabinett-Briefstück, jede Marke doppelt signiert

Zierer BPP, sehr seltenes Stück, Katalogwert nur für die losen Marken schon 1040,-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ41 ] 340,—

Frankenau
4285P 12 Pfg und 24 Pfg Gebührenzettel ungebraucht ohne Gummi, 24 Pfg mit Herstellungsbedingten Papierfehler, dafür rechts mit Durchstich (?),

signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/2  (*) 150,—

4286P 12 Pfg und 24 Pfg Gebührenzettel als Probedruck auf grauem Papier ohne Gummi, 2 Kabinettstücke, signiert und Fotoattest Zierer BPP, Mi.
480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1aP/2aP  (*) 160,—

4287P 24 Pfg purpurviolett auf dünnem Papier, ungebrauchtes waagerechtes Kabinett-Paar ohne Gummi, rechte Marke besonders farbintensiv, viel-
leicht sogar Doppeldruck, signiert Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2(2)  (*) 180,—

4288 24 Pfg Probedruck auf dünnem, grauem Papier, ungebrauchtes Stück ohne Gummi, links gezähnt und rückseitig mit Teilabklatsch der 12 Pfg
rosarot, 2 senkrechte Büge, doppelt signiert Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Pa  (*) 70,—

4289P 24 Pfg Gebührenzettel auf dünnem Papier im senkrechtem Kehrdruckpaar, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, signiert Sturm, Mi.
360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2SK  (*) 125,—

Frankenberg
4290 12 +12 Pfg. Tag der Volkssolidarität, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 20,—

Freudenstadt
4291FP 8 Pfg. Gebührenzettel schwarz auf goldgelb, postfrisches Kabinettstück, u.a. bestens signiert Dr. Penning BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  ** 220,—
4292P 12 Pfg. schwarz auf rosa, ungebrauchtes Kabinettstück mit rechtem Rand, Kurzbefund Dr. Penning BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 70,—

4293 3 Pfg Wiederaufbau mit Doppeldruck, postfrischer Kabinett-Viererblock mit dekorativen Farbschwankungen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1DD(4)  ** 100,—
4294P 3 Pfg ungezähnt auf hellgelbem Kontrollstreifen, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1au  (*) 50,—
4295P 5 postfrische Kabinettstücke mit Druck auf der Gummiseite (1G, 3aG, 10-12 G), 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12G  ** 65,—
4296 4+3 Pf. auf gestrichenem Papier gestempelt, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2z # 30,—
4297P 4 Pfg Freimarke auf gestrichenem Papier, Kabinettstück Briefstück, Mi. 110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2z ] 35,—
4298 4 Pfg Freimarke auf gestrichenem Papier, ungebrauchtes Kabinettstück mit Oberrand ohne Gummi, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2zOR  (*) 30,—
4299 3 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer waagerechter Kabinett-4er-Streifen, dekorative Einheit!, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 3G(4)  ** 30,—
4300P 5 Pfg schw’bläulichgrün mit Druck auf der Gummiseite, postfrisches Kabinettstück, selten! Mi. 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3bG  ** 60,—
4301P 3 Pfg, 40 Pfg, 42 Pfg und 60 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, 4 postfrische Kabinettstücke, Mi. 155,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3G10/12G  ** 50,—
4302P 5 Pfg., 8 Pfg. und 30 Pfg. Freimarken in der b-Farbe, 3 postfrische Kabinettstück, dabei 8 Pfg. bestens signiert Arenz BPP . . . . . . . . . . . . 3b,5b,9b  ** 80,—
4303 8 Pfg Versuchszähnung, vierseitig gezähnt mit stumpfer Zähnung, tadellos postfrisch aus der Bogenecke oben links, 60,- . . . . . . . . . . . . . 5aVBI  ** 20,—
4304 8 Pfg mit Versuchszähnung, senkrecht gezähnt mit stumpfer Zähnung, postfrisches Kabinettstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aVaI  ** 20,—
4305 8 Pfg mit vierseitiger, schwarzer Versuchszähnung, gestempeltes Kabinettstück, signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aVbII # 25,—
4306P 8 Pfg orange, 4 postfrische Kabinettstücke mit allen verschieden Versuchszähnungen, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aVaI/bII  ** 60,—
4307 8 Pfg orange mit Versuchszähnung aII, postfrischere Kabinett-Viererblock. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aVaII(4)  ** 60,—
4308 30 Pfg schwärzlichsmaragdgrün, 9 postfrische Kabinettstücke, dabei 2x im Viererblock (1x signiert Zierer BPP), Mi. 90,-. . . . . . . . . . . . . . 9b  ** 20,—
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4309 40 Pfg im waagerechten Paar mit dekorativem Abklatsch auf der Gummiseite, postfrisch, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(2)  ** 20,—
4310 40 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer Kabinett-Viererblock, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10G(4)  ** 50,—
4311P 40 Pfg hellilakarmin, postfrischer Kabinett-Probedruck mit Fotoattest Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10PII  ** 50,—
4312 42 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, dekorative Einheit! Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 11G(4)  ** 50,—
4313 40 Pfg und 60 Pfg Wiederaufbau mit Druck auf der Gummiseite, 2 postfrische Kabinettstücke, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11G/12G  ** 25,—
4314P 60 Pfg Freimarke auf hellrosafarbigem Kontrollstreifen, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12y  (*) 50,—
4315 60 Pfg schwärzlichviolettpurpurn auf gestrichenem Papier, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, wie verausgabt, Mi. 100,— . . . . . . 12z  (*) 40,—
4316P Wiederaufbau-Block mit kleinem und großem Wappen, 2 postfrische Kabinettstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/2  ** 65,—
4317 Wiederaufbau-Block mit großem Wappen, gestempelt, Pracht, 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2 # 30,—
4318 Wiederaufbaublock mit großem Wappen und verschobenem Druck der 3 Pfg nach links oben, sauber gestempeltes Kabinettstück, Mi. 240,- . Bl.2IV # 80,—

4319 3 Pfg. bis 80 Pfg. Aufdruckausgabe komplett tadellos postfrisch, Fotoattest Penning: “Echt und in einwandfreier, postfrischer Erhaltung. Die
Nummern 1 und 5b sind jeweils zweimal vorhanden, wobei die Urmarken in der Farbe variieren.” Mi. 150,— ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/19  ** 70,—

4320P Aufdruck-Ausgabe auf Hitler, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 19 Werten, meist signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19  ** 60,—
4321 25 auf 6 Pfg Hitler, postfrischer Kabinett-Viererblock mit stark nach oben verschobenen Aufdruck, dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . 5b(4)  ** 80,—
4322 6 Pfg lebhaftviolett mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück. gepr. Findeisen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bDD  ** 20,—
4323 15 auf 6 Pfg lebhaftviolett mit Doppelaufdruck auf Kabinett-Briefstück, doppelt signiert Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bDD ] 35,—
4324 25 auf 12 Pfg Hitler, postfrischer Kabinett-Viererblock mit stark nach oben verschobenen Aufdruck (Kreis unten stehenden, bzw. ohne!), deko-

rative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(4)  ** 80,—

4325 25 auf 12 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck auf Kabinett-Briefstück, doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7DD ] 20,—
4326P 12 Pfg Hitler im waagerechten Paar mit Doppelaufdruck (zweiter Aufdruck stark nach links oben verschoben) auf Kabinett-Briefstück, doppelt

signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7DD(2) ] 80,—

4327 25 auf 42 Pfg Hitler mit stark nach oben verschobenem Aufdruck, Kabinett-Briefstück, signiert Sturm, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 35,—
4328 25 auf 42 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck auf Kabinett-Briefstück, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 75,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12DD ] 25,—
4329 25 auf 42 Pfg Hitler im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück, linke Marke mit zweitem Teilabdruck (stark nach links verschoben), doppelt

signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12DD,12 ] 40,—

4330 25 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Penning BPP, Mi 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13DD  ** 25,—
4331 30 Pfg Hitler mit stark nach oben verschobenen Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Penning BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 20,—
4332 40 Pfg Hitler mit doppeltem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Findeisen BPP, Mi. 130,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15DD  * 20,—
4333 40 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck auf Kabinett-Briefstück, doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15DD ] 50,—
4334 10 auf 10 Pfg Hitler Stichtiefdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 20,—
4335 10 auf 10 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck (stark zur Seite “gedreht”), postfrisches Kabinettstück, signiert Dr. Penning BPP. . . . . . . . . . . . . . 19DD  ** 50,—
4336FP 15 auf 1 Pfg. bis 15 auf 40 Pfg. Partei-Dienstmarken mit Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert Zierer BPP. . . . . . . . . . . 20/29  ** 200,—
4337 15 auf 3 Pfg Partei-Dienstmarke mit Aufdruckfehler “Kerbe im linken Balken” auf Kabinettbriefstück, gepr. Dr. Penning BPP, Mi. 150,- . . . . 21IX ] 50,—
4338 15 a. 4 Pf. und 15 a. 30 Pf. als MiF a. Sammler-Brief von Waldenburg nach Niederlungwitz, gepr. Dr. Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22,28 [ 70,—
4339 15 auf 12 Pfg Partei-Dienstmarke, kompletter postfrischer Pracht-Bogen, oben etwas abgetrennt, rechter und unterer Rand fehlt, sonst feiner

Bogen, in dieser Form nicht häufig, 1500,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26(100)  ** 240,—

4340FP Behörden-Dienstmarken mit Aufdruck komplett tadellos postfrisch, Fotoattest Penning: “Echt und in einwandfreier postfrischer
Erhaltung, die Mi-Nrn. 31 und 38 zeigen den Plattenfehler ”spitze 2", Mi. 4400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30/42  ** 1800,—

4341FP Behörden-Dienstmarken mit Aufdruck, bis auf die teueren Werte (Nr. 35, 38 und 40) kompletter postfrischer Prachtsatz (Nr. 42 mit Gummi-
bug), meist signiert Zierer BPP bzw. Loknot, 830,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex30/42  ** 200,—

4342 25 a. 6 Pf. Behördendienstmarke  u. 15 a. 6 Pfg. Parteidienstmarke als MiF a. Ortsbrief, gepr. Sturm  (700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 [ 140,—
4343 25 auf 6 Pfg grün Behörden-Dienstmarke mit Aufdruckfehler “r in Kreis mit abweichendem Fuß”, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Penning

BPP, Mi. 96,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32XI  ** 25,—

4344 6 Pfg Behörden-Dienstmarke schwarzgrün mit Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock, dabei rechte obere Marke mit Aufdruckfehler “2
mit spitzem Fuß”, signiert Sturm, Mi. 276,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32X,32(3)  ** 70,—

4345P 25 auf 40 Pfg Behörden-Dienstmarke mit Aufdruckfehler “2 der linken Wertangabe mit spitzem Fuß”, postfrisches Kabinettstück, doppelt si-
gniert Zierer BPP, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41X  ** 100,—

4346P 1 Pfg bis 12 Pfg Hitler mit Metallstempelaufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert Richter, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/VI  ** 50,—

4347 Postfrische Pracht-Zusammenstellung mit kompletten Kleinbogen (Nr. 1, 2x Nr. 3, 2x Nr. 5x,, Nr. 6x und 2x Nr.12x), Bogen zum Teil angetrennt,
Marken einwandfrei, 1210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex1/13Klb  ** 270,—

4348 5 Pfg Freimarke im postfrischen Kleinbogen mit 10 Werten, rechts angetrennt und oben mit Beschriftung, sonst einwandfrei!, Mi. 200,- . . 1Klb  ** 50,—
4349 5 Pfg ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, postfrisch mit leichter Gummitönung, sonst einwandfrei! Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . 1U  ** 30,—
4350 5 Pfg Freimarke links ungezähnt, 2x im postfrischen Viererblock aus der linken oberen Bogenecke, leider rückseitig mit Stockflecken, bildseitig

Pracht, Katalogwert für postfrisch 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Ul(2)  ** 40,—

4351 6 Pfg Freimarke im postfrischen waagerechten Paar mit Zähnungsabart “doppelte senkrechte Zähnung oben”, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . 2(2)  ** Gebot
4352 6 Pfg Freimarke im postfrischen waagerechten 3er-Streifen mit Zähnungsabart “doppelte senkrechte Zähnung oben”, dekorativ!. . . . . . . . 2(3)  ** 40,—
4353 6 Pfg ungezähnt, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke, signiert Findeisen BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2U  ** 40,—
4354 8 Pfg Freimarke im postfrischen Kleinbogen mit kleiner Randbeschriftung, etwas angetrennt und rückseitig im Rand mit Haftstelle, Marken ein-

wandfrei! Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3Klb  ** 40,—

4355P 8 Pfg ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, signiert, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3U  ** 40,—
4356 5 Pfg bis 12 Pfg Freimarken mit Spargummierung, kompletter postfrischer Kabinettsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/8x  ** 20,—
4357 5 Pfg. bis 12 Pfg. Freimarken mit Spargummierung, kompletter postfrischer Kabinettsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/8x  ** 20,—
4358 6 Pfg und 12 Pfg mit Spargummierung (kleine Kreise), 2 postfrische Kabinettstücke, Mi. 124,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6y/8y  ** 40,—
4359 12 Pfg mit Spargummi, kleine Kreise, postfrischer Kabinett-Viererblock mit linkem Rand, Mi. 96,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8y(4)  ** 30,—
4360P 12 Pfg Freimarke mit Spargummi, kleine Kreise, kompletter Bogen mit 20 postfrischen Kabinett-Stücken, im Oberrand oben links hinterlegt,

dafür mit dekorativer waagerechter Doppelzähnung oben, siehe auch Foto! Mi. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8y(20)  ** 150,—

4361 5 Pfg bis 12 Pfg Freimarken auf gelblichem Papier, kompletter postfrischer Bogensatz ß 20 Werten, im Rand mit Falz, Marken einwandfrei, Mi.
200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13/16/16 (20)
**

50,—

4362P 6 Pfg ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14U  ** 50,—
4363 12 Pfg Freimark dunkelrosarot im kompletten postfrischen Bogen mit 20 Marken (teils stark angetrennt), dabei 4x mit Plattenfehler I . . . . . 16I(4),16(16)  ** 20,—

4364P 15 Pfg Nachnahme-Zettel, Type I (links ungezähnt, Randstück) auf Kabinett-Briefstück, signiert Zierer BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . V2AI ] 70,—
4365P 5 Pfg auf grünem Zollzettel, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Zierer BPP, Mi. 400,- für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V20  * 60,—
4366P 12 Pfg Gebührenzettel (Uhrzeitklebezettel) ungezähnt auf Kabinett-Briefstück mit Notstempel, signiert Zierer BPP (350,-). . . . . . . . . . . . . . V26U ] 140,—

135

Glauchau

E
IN
Z
E
L
L
O
S
E

135



4367FP 8 Pfg auf grünem Papier (zweite Zwischenausgabe), bis auf einen Fehlzahn und minimalem Stockpunkt postfrisches Prachtstück mit Fotoat-
test Kunz BPP - selten! Mi. 1300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V33  * 200,—

4368 3 Pfg bis 60 Pfg Gebührenzettel, kompletter postfrischer Kabinettsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12  ** 35,—
4369 1. Ausgabe mit 12 Werten komplett auf Einschreiben-Brief vom 23.11.45 nach Halle, AK.-Stempel, Umschlag dreiseitig geöffnet, dafür dabei

die Nr. 4III (S/E in der Mitte) und gepr. Zierer BPP, lose schon ca. 165,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/12 [ 50,—

4370FP 3 Pfg. bis 60 Pfg. Gebührenmarken ungezähnt, kompletter postfrischer Prachtsatz, unsigniert, 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/24B  ** 300,—
4371 12 Pfg schwarz auf grün, Type I, auf Kabinett-Briefstück, signiert Sturm, Mi. 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25I ] 20,—
4372P 40 Pfg. schwarz auf lila mit PLF III auf kleinem Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aI/III ] 80,—
4373P 10 Pfg Gebührenmarke orange mit Hämmer rechts, gestempeltes Kabinettstück, signiert, Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II # 40,—
4374P 30 Pfg Gebührenzettel rosa, postfrisches Kabinettstück, unsigniert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30  ** 50,—
4375 3 Pfg bis 60 Pfg auf z-Papier, bis auf 12 Pfg kompletter postfrischer Kabinett-Viererblocksatz (3 Pfg und 4 Pfg jeweils 1 Wert mit Mängeln) aus

der rechten unteren Bogenecke, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31/42z(4)  **/* 80,—

4376P 5 Pfg. Gebührenmarke, postfr. Probedruck, gepr. Zierer BPP (250.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33PI  ** 50,—
4377P 6 Pfg Solidarität gezähnt mit Doppeldruck (rückseitig auch Abklatsch), postfrisches Kabinettstück, signiert, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . 43DD  ** 40,—
4378 24 Pfg Solidarität mit Druck auf der Gummiseite postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke mit DV, signiert Zierer BPP . 45GDV  ** 50,—

Herrnhut
4379FP 3 Pfg, 4 Pfg. und 5 Pfg. Hitler mit Aufdruck, 3 postfrische Kabinettstücke, signiert Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/4  ** 180,—

Lauterbach
4380P 10 Pfg Kurierpostmarke im kompletten postfrischen Kabinett-Kleinbogen mit 8 Werten, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1(8)  ** 90,—
4381P 10 Pfg Kurierpostmarke im postfrischen Kabinett-Kleinbogen mit 8 Werten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1(8)  ** 120,—
4382 10 Pfg Kurierpostmarke im waagerechten gestempelten Kabinett-Paar, dabei rechte Marke mit Plattenfehler “e in Pfennig verstümmelt”, Mi.

200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1I,1 # 50,—

4383 10 Pfg Kurierpostmarke im waagerechten, gestempelten Kabinettpaar, linke Marke mit Plattenfehler “1 der Wertziffer 10 verkürzt”, Mi. 200,- . 1II,1 # 60,—
4384P 10 Pfg Kurierpostmarke, kompletter postfrischer Kabinett-Kleinbogen mit 8 Werten, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Klb  ** 110,—

Löbau
4385 6 Pfg. lebhaftblauviolett auf Briefstück; gepr. Sturm (Mi. -.-) !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b ] 60,—

Löhne
4386P 70 Pfg Gebührenzettel mit Aufdruckabart “Wertangabe 0,70 nur rechts”, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummierung, signiert Zierer BPP 2I  (*) 100,—
4387P 1 M. Gebührenzettel mit Aufdruckabart “Wertangabe 1,- nur rechts”, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummierung, signiert Zierer BPP. 3III  (*) 120,—

Lohne
4388P 12 Pfg Gebührenzettel rechts ungezähnt, Type II, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IIUr  ** 80,—
4389 12 Pfg Gebührenzettel links ungezähnt, Type I, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert, Mi. 250,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IUl  * 40,—

4390P Wiederaufbau und Solidaritätsaktion ungezähnt, 2 komplette postfrische Kabinettsätze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12B  ** 50,—
4391P 5 Pfg Wiederaufbau, waagerecht ungezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke im senkrechten Paar, doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . 1AUw(2)  ** 70,—
4392 5 Pfg senkrecht ungezähnt im waagerechten postfrischen Kabinett-Paar mit linken Rand, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Us(2)  ** 60,—
4393P Wiederaufbau und Solidaritätaktions-Marken als Probedrucke/Vorlagedrucke, 14 verschiedene Kabinettstücke (Wertstufen teils

doppelt, dafür verschiedene Farben) auf dünnem Papier oder Kartonpapier, alle Werte signiert, meist Zierer BPP - sehr schöne und
dekorative Kollektion für die Sammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex1/12P(14)
(*)

600,—

4394 8 Pfg Wiederaufbau, senkrecht ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3AUs  ** 25,—
4395P 10 Pfg Wiederaufbau, senkrecht ungezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke im senkrechten Paar, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 200,- . . . . 4AUs(2)  ** 60,—
4396P 16 Pfg Wiederaufbau, senkrecht ungezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke im waagerechten Paar, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 200,- . . . 6AUs(2)  ** 60,—
4397P 10 Pfg Wiederaufbau-Vorlagedruck in schwarz, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—
4398P 24 Pfg Wiederaufbau-Vorlagedruck in schwarz auf Kreidepapier, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—
4399P 30 Pfg Wiederaufbau-Vorlagedruck in schwarz, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—
4400P 5 Pfg Wiederaufbau-Vorlagedruck in schwarz, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—

Lütjenburg
4401P 40 Pfg. Gebührenzettel mit Namenszug, postfrisches Prachtstück mit minimale gummifreie Stelle und nicht ganz perfekter Zähnung . . . . . 1  ** 200,—
4402FP 40 Pfg Gebührenzettel mit Signum des Postbeamten auf kompletter Päckchen-Adresse mit Stempel LÜTJENBURG 28.9.45,

signiert,  im Ortsverkehr verwendetes einwandfreies, dekoratives Stück im Kleinformat! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 500,—

Meißen
4403FP 2 RM bis 5 RM Hitler mit Handstempelaufdruck, dabei 3 RM und 5 RM mit Zähnung B, 3 postfrische Kabinettstücke, u.a. signiert Zierer BPP . . 22A,23B,24B

**
300,—

4404FP 10 Pfg. und 12 Pfg. Hitler im Stichtiefdruck mit Handstempelaufdruck, 2 postfrische Kabinettstücke, signiert Richter . . . . . . . . . 25/26  ** 350,—
4405FP 5 Pfg. bis 12 Pfg. Wiederaufbau ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 4 Werten, signiert Richter - TOP-Satz! . . . . 35/38B  ** 400,—
4406P 5 Pfg bis 48 Pfg Wiederaufbau-Probedrucke ungezähnt auf bräunlich getöntem Papier ohne Gummi, Kabinettsatz, signiert Leonhard . . . . . 35/38P  (*) 120,—
4407P 5 Pfg waagerecht ungezähnt (durch Verschnitt auch senkrecht nur links gezähnt) , 6 Pfg und 8 Pfg stark verzähnt bzw. mit Doppelzähnung so-

wie 12 ungezähnt auf Umschlag, 4 Kabinettstücke mit “Abarten”, Fotobefund Busch BPP, in  dieser Form selten, ca. 550,- ++!. . . . . . . . .
35AUw,38aB,u.
a ]

120,—

4408P 8 Pfg. Wiederaufbau ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, unsigniert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37B  ** 90,—
4409P 12 Pfg. Wiederaufbau braunrot ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38aB  ** 50,—

4410P Gebührenzettel auf grauem Papier, postfrisches Kabinettstück, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1w  ** 60,—
4411 Gebührenzettel auf weißem Papier mit Wertangabe “1" und 4 Pfg AM-POST auf überfrankierter Drucksache aus MINDELHEIM 13.2.46, lose

150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1w [ 50,—

4412P Gebührenzettel auf weißem Papier mit Plattenfehler III, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1wIII  ** 70,—
4413 Gebührenzettel auf grauem Papier mit hds. Wertangabe “50" auf Einschreiben-Brief mit 4 Pfg AM-Post aus MINDELHEIM 28.12.45 nach

Aschaffenburg, Ak.-Stempel, etwas fleckig und rückseitig Absender ausgeschnitten, signiert Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1x [ 50,—

4414P 42 Pfg. Gebührenzettel in Type B auf grauem Papier, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Bx  ** 100,—
4415 42 Pfg Gebührenzettel, Type C auf weißem Papier mit Abart “Rpf waagerecht gebrochen”, auf Kabinettbriefstück, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . 2CwII ] 50,—
4416 42 Pfg Gebührenzettel, Type C auf grauem Papier, auf Kabinett-Briefstück, signiert Zierer BPP, 156,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Cx ] 40,—
4417 42 Pfg Gebührenzettel, weißes Papier, Type A, auf Kabinett-Briefstück, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2wA ] 40,—
4418 42 Pfg Gebührenzettel, Type A auf weißem Papier, Kabinettstück auf Umschlag mit Stempel vom 26.2.46, Mi. lose 120,- . . . . . . . . . . . . . 2wA [ 40,—
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4367FP 8 Pfg auf grünem Papier (zweite Zwischenausgabe), bis auf einen Fehlzahn und minimalem Stockpunkt postfrisches Prachtstück mit Fotoat-
test Kunz BPP - selten! Mi. 1300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V33  * 200,—

4368 3 Pfg bis 60 Pfg Gebührenzettel, kompletter postfrischer Kabinettsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12  ** 35,—
4369 1. Ausgabe mit 12 Werten komplett auf Einschreiben-Brief vom 23.11.45 nach Halle, AK.-Stempel, Umschlag dreiseitig geöffnet, dafür dabei

die Nr. 4III (S/E in der Mitte) und gepr. Zierer BPP, lose schon ca. 165,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/12 [ 50,—

4370FP 3 Pfg. bis 60 Pfg. Gebührenmarken ungezähnt, kompletter postfrischer Prachtsatz, unsigniert, 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/24B  ** 300,—
4371 12 Pfg schwarz auf grün, Type I, auf Kabinett-Briefstück, signiert Sturm, Mi. 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25I ] 20,—
4372P 40 Pfg. schwarz auf lila mit PLF III auf kleinem Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aI/III ] 80,—
4373P 10 Pfg Gebührenmarke orange mit Hämmer rechts, gestempeltes Kabinettstück, signiert, Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II # 40,—
4374P 30 Pfg Gebührenzettel rosa, postfrisches Kabinettstück, unsigniert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30  ** 50,—
4375 3 Pfg bis 60 Pfg auf z-Papier, bis auf 12 Pfg kompletter postfrischer Kabinett-Viererblocksatz (3 Pfg und 4 Pfg jeweils 1 Wert mit Mängeln) aus

der rechten unteren Bogenecke, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31/42z(4)  **/* 80,—

4376P 5 Pfg. Gebührenmarke, postfr. Probedruck, gepr. Zierer BPP (250.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33PI  ** 50,—
4377P 6 Pfg Solidarität gezähnt mit Doppeldruck (rückseitig auch Abklatsch), postfrisches Kabinettstück, signiert, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . 43DD  ** 40,—
4378 24 Pfg Solidarität mit Druck auf der Gummiseite postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke mit DV, signiert Zierer BPP . 45GDV  ** 50,—

Herrnhut
4379FP 3 Pfg, 4 Pfg. und 5 Pfg. Hitler mit Aufdruck, 3 postfrische Kabinettstücke, signiert Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/4  ** 180,—

Lauterbach
4380P 10 Pfg Kurierpostmarke im kompletten postfrischen Kabinett-Kleinbogen mit 8 Werten, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1(8)  ** 90,—
4381P 10 Pfg Kurierpostmarke im postfrischen Kabinett-Kleinbogen mit 8 Werten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1(8)  ** 120,—
4382 10 Pfg Kurierpostmarke im waagerechten gestempelten Kabinett-Paar, dabei rechte Marke mit Plattenfehler “e in Pfennig verstümmelt”, Mi.

200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1I,1 # 50,—

4383 10 Pfg Kurierpostmarke im waagerechten, gestempelten Kabinettpaar, linke Marke mit Plattenfehler “1 der Wertziffer 10 verkürzt”, Mi. 200,- . 1II,1 # 60,—
4384P 10 Pfg Kurierpostmarke, kompletter postfrischer Kabinett-Kleinbogen mit 8 Werten, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Klb  ** 110,—

Löbau
4385 6 Pfg. lebhaftblauviolett auf Briefstück; gepr. Sturm (Mi. -.-) !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b ] 60,—

Löhne
4386P 70 Pfg Gebührenzettel mit Aufdruckabart “Wertangabe 0,70 nur rechts”, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummierung, signiert Zierer BPP 2I  (*) 100,—
4387P 1 M. Gebührenzettel mit Aufdruckabart “Wertangabe 1,- nur rechts”, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummierung, signiert Zierer BPP. 3III  (*) 120,—

Lohne
4388P 12 Pfg Gebührenzettel rechts ungezähnt, Type II, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IIUr  ** 80,—
4389 12 Pfg Gebührenzettel links ungezähnt, Type I, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert, Mi. 250,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IUl  * 40,—

4390P Wiederaufbau und Solidaritätsaktion ungezähnt, 2 komplette postfrische Kabinettsätze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12B  ** 50,—
4391P 5 Pfg Wiederaufbau, waagerecht ungezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke im senkrechten Paar, doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . 1AUw(2)  ** 70,—
4392 5 Pfg senkrecht ungezähnt im waagerechten postfrischen Kabinett-Paar mit linken Rand, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Us(2)  ** 60,—
4393P Wiederaufbau und Solidaritätaktions-Marken als Probedrucke/Vorlagedrucke, 14 verschiedene Kabinettstücke (Wertstufen teils

doppelt, dafür verschiedene Farben) auf dünnem Papier oder Kartonpapier, alle Werte signiert, meist Zierer BPP - sehr schöne und
dekorative Kollektion für die Sammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex1/12P(14)
(*)

600,—

4394 8 Pfg Wiederaufbau, senkrecht ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3AUs  ** 25,—
4395P 10 Pfg Wiederaufbau, senkrecht ungezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke im senkrechten Paar, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 200,- . . . . 4AUs(2)  ** 60,—
4396P 16 Pfg Wiederaufbau, senkrecht ungezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke im waagerechten Paar, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 200,- . . . 6AUs(2)  ** 60,—
4397P 10 Pfg Wiederaufbau-Vorlagedruck in schwarz, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—
4398P 24 Pfg Wiederaufbau-Vorlagedruck in schwarz auf Kreidepapier, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—
4399P 30 Pfg Wiederaufbau-Vorlagedruck in schwarz, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—
4400P 5 Pfg Wiederaufbau-Vorlagedruck in schwarz, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—

Lütjenburg
4401P 40 Pfg. Gebührenzettel mit Namenszug, postfrisches Prachtstück mit minimale gummifreie Stelle und nicht ganz perfekter Zähnung . . . . . 1  ** 200,—
4402FP 40 Pfg Gebührenzettel mit Signum des Postbeamten auf kompletter Päckchen-Adresse mit Stempel LÜTJENBURG 28.9.45,

signiert,  im Ortsverkehr verwendetes einwandfreies, dekoratives Stück im Kleinformat! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 500,—

Meißen
4403FP 2 RM bis 5 RM Hitler mit Handstempelaufdruck, dabei 3 RM und 5 RM mit Zähnung B, 3 postfrische Kabinettstücke, u.a. signiert Zierer BPP . . 22A,23B,24B

**
300,—

4404FP 10 Pfg. und 12 Pfg. Hitler im Stichtiefdruck mit Handstempelaufdruck, 2 postfrische Kabinettstücke, signiert Richter . . . . . . . . . 25/26  ** 350,—
4405FP 5 Pfg. bis 12 Pfg. Wiederaufbau ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 4 Werten, signiert Richter - TOP-Satz! . . . . 35/38B  ** 400,—
4406P 5 Pfg bis 48 Pfg Wiederaufbau-Probedrucke ungezähnt auf bräunlich getöntem Papier ohne Gummi, Kabinettsatz, signiert Leonhard . . . . . 35/38P  (*) 120,—
4407P 5 Pfg waagerecht ungezähnt (durch Verschnitt auch senkrecht nur links gezähnt) , 6 Pfg und 8 Pfg stark verzähnt bzw. mit Doppelzähnung so-

wie 12 ungezähnt auf Umschlag, 4 Kabinettstücke mit “Abarten”, Fotobefund Busch BPP, in  dieser Form selten, ca. 550,- ++!. . . . . . . . .
35AUw,38aB,u.
a ]

120,—

4408P 8 Pfg. Wiederaufbau ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, unsigniert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37B  ** 90,—
4409P 12 Pfg. Wiederaufbau braunrot ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38aB  ** 50,—

4410P Gebührenzettel auf grauem Papier, postfrisches Kabinettstück, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1w  ** 60,—
4411 Gebührenzettel auf weißem Papier mit Wertangabe “1" und 4 Pfg AM-POST auf überfrankierter Drucksache aus MINDELHEIM 13.2.46, lose

150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1w [ 50,—

4412P Gebührenzettel auf weißem Papier mit Plattenfehler III, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1wIII  ** 70,—
4413 Gebührenzettel auf grauem Papier mit hds. Wertangabe “50" auf Einschreiben-Brief mit 4 Pfg AM-Post aus MINDELHEIM 28.12.45 nach

Aschaffenburg, Ak.-Stempel, etwas fleckig und rückseitig Absender ausgeschnitten, signiert Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1x [ 50,—

4414P 42 Pfg. Gebührenzettel in Type B auf grauem Papier, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Bx  ** 100,—
4415 42 Pfg Gebührenzettel, Type C auf weißem Papier mit Abart “Rpf waagerecht gebrochen”, auf Kabinettbriefstück, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . 2CwII ] 50,—
4416 42 Pfg Gebührenzettel, Type C auf grauem Papier, auf Kabinett-Briefstück, signiert Zierer BPP, 156,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Cx ] 40,—
4417 42 Pfg Gebührenzettel, weißes Papier, Type A, auf Kabinett-Briefstück, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2wA ] 40,—
4418 42 Pfg Gebührenzettel, Type A auf weißem Papier, Kabinettstück auf Umschlag mit Stempel vom 26.2.46, Mi. lose 120,- . . . . . . . . . . . . . 2wA [ 40,—
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4419 42 Pfg Gebührenzettel auf weißem Papier, Type B, auf Kabinett-Briefstück, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2wB ] 30,—
4420 42 Pfg Gebührenzettel, weißes Papier, Type C, auf Kabinettbriefstück, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2wC ] 35,—
4421 42 Pfg Gebührenzettel auf weißem Papier, Type C mit Plattenfehler I, auf Umschlag mit Tagesstempel vom 26.2.46, doppelt signiert Zierer BPP,

lose 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2wCI [ 50,—

4422 42 Pfg Gebührenzettel auf weißem Papier, Type C mit Plattenfehler II, auf Umschlag mit Tagesstempel vom 26.2.46, doppelt signiert Zierer
BPP, lose 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2wCII [ 50,—

4423 42 Pfg Gebührenzettel auf weißem Papier, Type C mit Plattenfehler III, auf Umschlag mit Tagesstempel vom 26.2.46, signiert Sturm . . . . . 2wCIII [ 50,—
4424 42 Pfg Gebührenzettel auf grauem Papier, Type A, auf Kabinett-Briefstück, Mi. 144,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2xA ] 40,—
4425 42 Pfg Gebührenzettel auf grauem Papier, Type B, auf Umschlag mit Tagesstempel vom 26.2.46, signiert Zierer BPP, lose 120,- . . . . . . . . 2xB [ 30,—
4426P 42 Pfg. Gebührenzettel, Type B auf grauem Papier, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm JBG. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Bx  ** 80,—

Mühlberg
4427FP 1 Pfg. bis 60 Pfg. Hitler mit Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 15 Werten, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15  ** 200,—
4428P 6 Pfg Hitler mit doppeltem schwarzen Aufdruck, waagerechtes Paar, rechte Marke postfrisch, Pracht, jeweils doppelt signiert Zierer BPP . . 6aDD(2)  **/* 80,—
4429P 8 Pfg Hitler im senkrechten postfrischen Kabinett-3er-Streifen, obere Marke ohne Aufdruck (kleine Haftstelle), untere Marke mit doppeltem

Aufdruck, signiert Richter, bisher nicht gelistet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7F,7DD  **/* 130,—

4430FP 10 Pfg. Hitler im Stichtiefdruck mit rotem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 150,—
4431P 4 Pfg Hitler mit rotem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
4432P 24 Pfg Hitler mit schwarzem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 55,—

Naumburg
4433 3 Pfg Ziffer im senkrechten Kehrdruckpaar mit beiden Typen, 1 Wert postfrisch, 1 Wert mit Falzrest und Gummibug, sonst Kabinettstück, Kopie

des Fotoattest Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2SK  **/* 40,—

4434 6 Pfg Ziffer im senkrechten Kehrdruckpaar mit beiden Typen, 1 Wert postfrisch, 1 Wert mit Falzrest, sonst Kabinettstück, Kopie des Fotoattests
Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4SK  **/* 40,—

4435P 12 Pfg Ziffer mit beidseitigem Aufdruck I, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, signiert Zierer BPP, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . 6DD  ** 40,—
4436 12 Pfg dunkelrosarot mit doppeltem Aufdruck (vorder- und rückseitig), ungebrauchtes Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6DD  * 20,—
4437 12 Pfg dunkelrosarot im senkrechten Kehrdruckpaar mit beiden Aufdrucktypen, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Zierer BPP, Mi. 100,- 6SK  ** 30,—
4438P 5 Pfg bis 24 Pfg Probedrucke als Blockausgabe mit Randinschriften, postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.IP  ** 140,—
4439P 10 Pfg. Ziffer mit rückseitigem Aufdruck I, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7I  ** 100,—

Netzschkau-Reichenbach
4440FP 1 Pfg. bis 20 Pfg. Hitler mit Aufdrucktype I, kompletter postfrischer Kabinettsatz, u.a. signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/11I  ** 300,—
4441P 3 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck Type I, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Kunz BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IDD  ** 40,—
4442P 3 Pfg Hitler mit Probeaufdruck “12 Striche und Jahreszahl 1945", postfrisches Prachtstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2P  ** 100,—
4443 3 Pfg Hitler im senkrechten Paar mit Aufdruckt. I bzw. IIb, in der Zähnung vorgefaltet, sonst sauber gestempeltes Kabinettpaar, signiert Kunz

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2S # 35,—

4444 5 Kabinettbriefstücke mit 12 Marken (4x Nr. 2I, 3x Nr. 3I, 4I, Paar der 5bI, 6I und 8I), alle signiert Kunz BPP, ca. 215,- . . . . . . . . . . . . . . . . ex2/8I ] 60,—
4445 4 Pfg Hitler mit Aufdrucktype IIb, gestempeltes Kabinettstück, signiert Kunz BPP, Mi. 55,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIb # Gebot
4446 4 Pfg Hitler im senkrechten, postfrischen Kabinett-Paar mit Aufdrucktype I und IIb, signiert Kunz BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3S  ** 40,—
4447 8 Pfg Hitler mit Aufdrucktype I, postfrisches Kabinettstück, signiert Kunz BPP, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I  ** Gebot
4448 12 Pfg Hitler, waagerechtes Paar mit Aufdrucktype I und IIa, postfrisches Prachtstück, minimal angetrennt, gepr. Zierer BPP, Mi. 150,- . . . . 8W  ** 40,—

4449P 6 Pfg Freimarke auf hellgelbgrauem Papier mit deutlichem Doppeldruck, ungebraucht mit unfrischer Gummierung, doppelt signiert Zierer BPP
- selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1DD  * 80,—

4450 12 Pfg auf grauem Papier, bis auf minimaler Haftstelle postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  * Gebot
4451P 12 Pfg Freimarke auf hellgelbgrauem Papier, 2 senkrechtes postfrische Kabinettpaare mit Rand, unsigniert, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . 2(4)  ** 120,—
4452P 6 Pfg und 12 Pfg Freimarken auf weißem, gestrichenes Papier, 2 postfrische Kabinettstücke, 6 Pfg signiert Busch (180,-). . . . . . . . . . . . . 3/4  ** 70,—
4453 12 Pf. karmin als EF a. Firmenbrief nach Heiligenhaus, Brief mittig gefaltet, Marke tadellos (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 [ 50,—
4454 6 Pfg + Z + 6 Pfg Freimarken-Zusammendruck mit Spargummierung (große Kreise), ungebrauchtes Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ1x  * 40,—
4455 6 Pfg + Z + 6 Pfg und 6 Pfg + Z + 12 Pfg, 2 postfrische Kabinett-Zusammendrucke auf hellchromgelbes Papier, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . SZ3/4  ** 20,—
4456 6 Pfg + Z + 6 Pfg und 6 Pfg + Z + 12 Pfg, 4 postfrische Zusammendrucke auf hellchromgelbes Papier, zusammenhängend im Bogenteil mit

2x Nr. 8 und 10, teils Haftstellen, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZ3/4(2)  **/* 30,—

4457P 12 Pfg Freimarke auf gestrichenem Papier ungezähnt, ungebrauchtes Kabinettstück mit linkem Rand, Mi. 300,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . 13U  * 40,—
4458 6 Pfg + Z + 6 Pfg Zusammendruck, 5x in Bogenteilen mit weiteren Werten, postfrisch, meist einwandfrei, 290,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5(5),11/12(5)

**
60,—

4459 6 Pfg + Z + 6 Pfg und 6 Pfg + Z + 12 Pfg, 2 postfrische Kabinett-Zusammendrucke auf weißem, gestrichenem Papier, Mi. 70,- . . . . . . . SZ5/6  ** 20,—
4460 6 Pfg + Z + 6 Pfg und 6 Pfg + Z + 12 Pfg, 4 postfrische Kabinett-Zusammendrucke auf weißem, gestrichenem Papier zusammenhängend aus

linkem Bogenteil mit noch 2x Nr. 11 und 13, teils leichte Haftstellen, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZ5/6(2)  ** 50,—

4461P 6 Pfg + Z + 12 Pfg Zusammendruck, Spargummi mit großen Kreisen, postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ6x  ** 110,—
4462P 6 Pfg. bis 12 Pfg. Freimarken auf gestrichenem Papier, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 3 Werten, alle bestens signiert Arenz BPP. 16/18  ** 100,—
4463 6 Pfg auf Kreidepapier, Kabinettstück mit linkem Rand auf Postkarten-Formular ohne Beschriftung, Kabinett, gepr. Kuntz BPP, lose 180,- . . 17 [ 50,—
4464 12 Pfg Freimarken im komplettem postfrischen Kabinett-Kleinbogen, im Rand teils Haftstellen, 4 Marken signiert Zierer BPP (Bogenprüfung),

500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18(20)  ** 120,—

4465P 6 Pfg + 6 Pfg Zusammendruck, senkrechtes, postfrisches Kabinettstück auf weißem, gestrichenem Papier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd8  ** 120,—

Oldenburg
4466 Blockausgabe Landeshilfe Oldenburg ungezähnt nur mit 2 Markeneindrucken unten und ohne Punkt-Linienrahmen, postfrisch, im Format ver-

kleinert und rückseitig Gummiknitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.IIBF  ** 60,—

Ründeroth
4467P 3 Pfg. bis 12 Pfg. Gebührenzettel ungezähnt, kompletter postfrischer Prachtsatz, rückseitig teils etwas gelbfleckig, unsigniert . . . . . . . . . . 1/3B  ** 100,—
4468 3 Pfg. bis 12 Pfg. Gebührenzettel gezähnt, kompletter postfrischer Kabinettsatz, dabei 3 Pfg. in der b-Farbe, unsigniert. . . . . . . . . . . . . . . 1b/3A  ** 40,—
4469 3 Pfg schwarz/grau, gezähnt, waagerechtes Paar mit Unterrand auf Kabinett-Briefstück, Mi. 60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1bA(2) ] 20,—
4470 6 Pfg. im senkr.. Paar, Mitte ungez. a. Fensterumschlag (180,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2AUMs [ 40,—
4471 6 Pfg + 3 Pfg mit farbigem Unterdruck im Strichrahmen gezähnt, waagerechter ungebrauchter Kabinett-Zusammendruck, signiert, Mi. 180,-

für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZdIIA  * 30,—

Roßwein
4472 12 Pfg Ziffer im Viererblock mit Aufdruck 570 Jahre Roßwein in silber und rot, 2 postfrische Kabinettstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  ** 40,—
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4419 42 Pfg Gebührenzettel auf weißem Papier, Type B, auf Kabinett-Briefstück, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2wB ] 30,—
4420 42 Pfg Gebührenzettel, weißes Papier, Type C, auf Kabinettbriefstück, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2wC ] 35,—
4421 42 Pfg Gebührenzettel auf weißem Papier, Type C mit Plattenfehler I, auf Umschlag mit Tagesstempel vom 26.2.46, doppelt signiert Zierer BPP,

lose 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2wCI [ 50,—

4422 42 Pfg Gebührenzettel auf weißem Papier, Type C mit Plattenfehler II, auf Umschlag mit Tagesstempel vom 26.2.46, doppelt signiert Zierer
BPP, lose 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2wCII [ 50,—

4423 42 Pfg Gebührenzettel auf weißem Papier, Type C mit Plattenfehler III, auf Umschlag mit Tagesstempel vom 26.2.46, signiert Sturm . . . . . 2wCIII [ 50,—
4424 42 Pfg Gebührenzettel auf grauem Papier, Type A, auf Kabinett-Briefstück, Mi. 144,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2xA ] 40,—
4425 42 Pfg Gebührenzettel auf grauem Papier, Type B, auf Umschlag mit Tagesstempel vom 26.2.46, signiert Zierer BPP, lose 120,- . . . . . . . . 2xB [ 30,—
4426P 42 Pfg. Gebührenzettel, Type B auf grauem Papier, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm JBG. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Bx  ** 80,—

Mühlberg
4427FP 1 Pfg. bis 60 Pfg. Hitler mit Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 15 Werten, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15  ** 200,—
4428P 6 Pfg Hitler mit doppeltem schwarzen Aufdruck, waagerechtes Paar, rechte Marke postfrisch, Pracht, jeweils doppelt signiert Zierer BPP . . 6aDD(2)  **/* 80,—
4429P 8 Pfg Hitler im senkrechten postfrischen Kabinett-3er-Streifen, obere Marke ohne Aufdruck (kleine Haftstelle), untere Marke mit doppeltem

Aufdruck, signiert Richter, bisher nicht gelistet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7F,7DD  **/* 130,—

4430FP 10 Pfg. Hitler im Stichtiefdruck mit rotem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 150,—
4431P 4 Pfg Hitler mit rotem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
4432P 24 Pfg Hitler mit schwarzem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 55,—

Naumburg
4433 3 Pfg Ziffer im senkrechten Kehrdruckpaar mit beiden Typen, 1 Wert postfrisch, 1 Wert mit Falzrest und Gummibug, sonst Kabinettstück, Kopie

des Fotoattest Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2SK  **/* 40,—

4434 6 Pfg Ziffer im senkrechten Kehrdruckpaar mit beiden Typen, 1 Wert postfrisch, 1 Wert mit Falzrest, sonst Kabinettstück, Kopie des Fotoattests
Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4SK  **/* 40,—

4435P 12 Pfg Ziffer mit beidseitigem Aufdruck I, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, signiert Zierer BPP, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . 6DD  ** 40,—
4436 12 Pfg dunkelrosarot mit doppeltem Aufdruck (vorder- und rückseitig), ungebrauchtes Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6DD  * 20,—
4437 12 Pfg dunkelrosarot im senkrechten Kehrdruckpaar mit beiden Aufdrucktypen, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Zierer BPP, Mi. 100,- 6SK  ** 30,—
4438P 5 Pfg bis 24 Pfg Probedrucke als Blockausgabe mit Randinschriften, postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.IP  ** 140,—
4439P 10 Pfg. Ziffer mit rückseitigem Aufdruck I, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7I  ** 100,—

Netzschkau-Reichenbach
4440FP 1 Pfg. bis 20 Pfg. Hitler mit Aufdrucktype I, kompletter postfrischer Kabinettsatz, u.a. signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/11I  ** 300,—
4441P 3 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck Type I, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Kunz BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IDD  ** 40,—
4442P 3 Pfg Hitler mit Probeaufdruck “12 Striche und Jahreszahl 1945", postfrisches Prachtstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2P  ** 100,—
4443 3 Pfg Hitler im senkrechten Paar mit Aufdruckt. I bzw. IIb, in der Zähnung vorgefaltet, sonst sauber gestempeltes Kabinettpaar, signiert Kunz

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2S # 35,—

4444 5 Kabinettbriefstücke mit 12 Marken (4x Nr. 2I, 3x Nr. 3I, 4I, Paar der 5bI, 6I und 8I), alle signiert Kunz BPP, ca. 215,- . . . . . . . . . . . . . . . . ex2/8I ] 60,—
4445 4 Pfg Hitler mit Aufdrucktype IIb, gestempeltes Kabinettstück, signiert Kunz BPP, Mi. 55,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIb # Gebot
4446 4 Pfg Hitler im senkrechten, postfrischen Kabinett-Paar mit Aufdrucktype I und IIb, signiert Kunz BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3S  ** 40,—
4447 8 Pfg Hitler mit Aufdrucktype I, postfrisches Kabinettstück, signiert Kunz BPP, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I  ** Gebot
4448 12 Pfg Hitler, waagerechtes Paar mit Aufdrucktype I und IIa, postfrisches Prachtstück, minimal angetrennt, gepr. Zierer BPP, Mi. 150,- . . . . 8W  ** 40,—

4449P 6 Pfg Freimarke auf hellgelbgrauem Papier mit deutlichem Doppeldruck, ungebraucht mit unfrischer Gummierung, doppelt signiert Zierer BPP
- selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1DD  * 80,—

4450 12 Pfg auf grauem Papier, bis auf minimaler Haftstelle postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  * Gebot
4451P 12 Pfg Freimarke auf hellgelbgrauem Papier, 2 senkrechtes postfrische Kabinettpaare mit Rand, unsigniert, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . 2(4)  ** 120,—
4452P 6 Pfg und 12 Pfg Freimarken auf weißem, gestrichenes Papier, 2 postfrische Kabinettstücke, 6 Pfg signiert Busch (180,-). . . . . . . . . . . . . 3/4  ** 70,—
4453 12 Pf. karmin als EF a. Firmenbrief nach Heiligenhaus, Brief mittig gefaltet, Marke tadellos (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 [ 50,—
4454 6 Pfg + Z + 6 Pfg Freimarken-Zusammendruck mit Spargummierung (große Kreise), ungebrauchtes Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ1x  * 40,—
4455 6 Pfg + Z + 6 Pfg und 6 Pfg + Z + 12 Pfg, 2 postfrische Kabinett-Zusammendrucke auf hellchromgelbes Papier, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . SZ3/4  ** 20,—
4456 6 Pfg + Z + 6 Pfg und 6 Pfg + Z + 12 Pfg, 4 postfrische Zusammendrucke auf hellchromgelbes Papier, zusammenhängend im Bogenteil mit

2x Nr. 8 und 10, teils Haftstellen, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZ3/4(2)  **/* 30,—

4457P 12 Pfg Freimarke auf gestrichenem Papier ungezähnt, ungebrauchtes Kabinettstück mit linkem Rand, Mi. 300,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . 13U  * 40,—
4458 6 Pfg + Z + 6 Pfg Zusammendruck, 5x in Bogenteilen mit weiteren Werten, postfrisch, meist einwandfrei, 290,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5(5),11/12(5)

**
60,—

4459 6 Pfg + Z + 6 Pfg und 6 Pfg + Z + 12 Pfg, 2 postfrische Kabinett-Zusammendrucke auf weißem, gestrichenem Papier, Mi. 70,- . . . . . . . SZ5/6  ** 20,—
4460 6 Pfg + Z + 6 Pfg und 6 Pfg + Z + 12 Pfg, 4 postfrische Kabinett-Zusammendrucke auf weißem, gestrichenem Papier zusammenhängend aus

linkem Bogenteil mit noch 2x Nr. 11 und 13, teils leichte Haftstellen, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZ5/6(2)  ** 50,—

4461P 6 Pfg + Z + 12 Pfg Zusammendruck, Spargummi mit großen Kreisen, postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ6x  ** 110,—
4462P 6 Pfg. bis 12 Pfg. Freimarken auf gestrichenem Papier, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 3 Werten, alle bestens signiert Arenz BPP. 16/18  ** 100,—
4463 6 Pfg auf Kreidepapier, Kabinettstück mit linkem Rand auf Postkarten-Formular ohne Beschriftung, Kabinett, gepr. Kuntz BPP, lose 180,- . . 17 [ 50,—
4464 12 Pfg Freimarken im komplettem postfrischen Kabinett-Kleinbogen, im Rand teils Haftstellen, 4 Marken signiert Zierer BPP (Bogenprüfung),

500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18(20)  ** 120,—

4465P 6 Pfg + 6 Pfg Zusammendruck, senkrechtes, postfrisches Kabinettstück auf weißem, gestrichenem Papier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd8  ** 120,—

Oldenburg
4466 Blockausgabe Landeshilfe Oldenburg ungezähnt nur mit 2 Markeneindrucken unten und ohne Punkt-Linienrahmen, postfrisch, im Format ver-

kleinert und rückseitig Gummiknitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.IIBF  ** 60,—

Ründeroth
4467P 3 Pfg. bis 12 Pfg. Gebührenzettel ungezähnt, kompletter postfrischer Prachtsatz, rückseitig teils etwas gelbfleckig, unsigniert . . . . . . . . . . 1/3B  ** 100,—
4468 3 Pfg. bis 12 Pfg. Gebührenzettel gezähnt, kompletter postfrischer Kabinettsatz, dabei 3 Pfg. in der b-Farbe, unsigniert. . . . . . . . . . . . . . . 1b/3A  ** 40,—
4469 3 Pfg schwarz/grau, gezähnt, waagerechtes Paar mit Unterrand auf Kabinett-Briefstück, Mi. 60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1bA(2) ] 20,—
4470 6 Pfg. im senkr.. Paar, Mitte ungez. a. Fensterumschlag (180,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2AUMs [ 40,—
4471 6 Pfg + 3 Pfg mit farbigem Unterdruck im Strichrahmen gezähnt, waagerechter ungebrauchter Kabinett-Zusammendruck, signiert, Mi. 180,-

für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZdIIA  * 30,—

Roßwein
4472 12 Pfg Ziffer im Viererblock mit Aufdruck 570 Jahre Roßwein in silber und rot, 2 postfrische Kabinettstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  ** 40,—
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4473 48 Pfg 570 Jahre Rosswein auf Viererblock mit rotem bzw. silbernem Aufdruck, jeweils mit linkem Rand auf 2 Kabinettstücke (180,- +) . . 1/2 ] 60,—

Saulgau
4474 12 Pfg Hitler mit Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock, dabei rechte untere Marke mit kopfstehendem schwarzen Aufdruck, signiert . VK,V(3)  ** 20,—
4475P 3 Pfg. bis 50 Pfg. Behörden-Dienstmarken mit Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 12 Werten, signiert Richter . . XIII/XXIV  ** 500,—
4476P 6 Pfg Behördendienstmarke mit Wasserzeichen mit V-Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—
4477 6 Pfg Dienstmarke mit Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock, dabei obere rechte Marken mit Aufdruckfehler “dritter Morsepunkt feh-

lend”, doppelt signiert Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
XVI/I,XVI(3)  ** 60,—

4478P 10 Pfg Behördendienstmarke mit Wasserzeichen mit V-Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 30,—
4479P 15 Pfg Behördendienstmarke mit Wasserzeichen mit V-Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 30,—

Schwarzenberg
4480FP 1 Pfg. bis 5 RM Hitler mit Aufdrucktype II in schwarz, kompletter postfrischer Kabinettsatz, dabei 1 RM und 2 RM in Zähnung B, 3 RM und 5 RM

in Zähnung A, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/23II  ** 200,—

4481 3 Pfg. bis 12 Pfg. Freimarken auf gefasertem Papier, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 45,—
4482P 4 Pfg violettultramarin, gestempeltes Kabinettstück mit Teilstempel, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2F # 50,—
4483 6 Pfg in der Fehlfarbe “lebhaftblau”, ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 200,- für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4F  * 30,—
4484P 6 Pfg lebhaftblau, gestempeltes Prachtstück, siehe auch Foto!, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4F # 50,—
4485 6 Pfg ungezähnt mit Abart “Wertziffer 6 kopfstehend”, ungebrauchtes Kabinettstück, unsigniert, Mi. 180,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10BK  * 30,—
4486P 8 Pfg Freimarke mit Druck auf der Gummiseite, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11BG  ** 40,—
4487P 8 Pfg ungezähnt mit Druck auf der Gummiseite auf Kabinett-Briefstück, signiert Sturm BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11BG ] 50,—
4488 8 Pfg mit rechts liegender Wertziffer im ungebrauchten Kabinett-Paar mit Normalmarke, signiert, Mi. 160,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11AXIII,11A  * 20,—
4489P 8 Pfg. Freimarken im 6er-Block auf Kabinett-Briefstück, dabei auf Feld 10 mit Abart “liegende 8", sauber gestempelt, 180,- . . . . . . . . . . . 11AXIII,11A(5)

]

60,—

4490 12 Pfg gezähnt mit Abart “fehlende 1 der Wertangabe” im ungebrauchten Kabinett-9er-Block . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12AX,12A(8)  * 30,—
4491 54 Pfg ungezähnt mit kopfstehender Wertangabe “54", ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 180,- für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14BK  * 30,—
4492 8 Pfg und 12 Pfg Freimarken auf dkl’gelblichrot, 2 postfrische Kabinettstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/16A  ** 20,—
4493P 8 Pf. + 1 M., Druck in gelborange statt rot postfrisch  Attest Zierer BPP “echt und einwandfrei erhalten” (600,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15AF  ** 170,—
4494P 8 Pfg. + 1 M. und 12 Pfg. + 1 M., jeweils im senkrechten Paar, nur links gezähnt (waagerecht ungezähnt und vom rechten Rand), postfrisch,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19/20AUw  ** 80,—

4495 8 Pfg und 12 Pfg mit 1 Mark Wertaufdruck ungezähnt, jeweils in gestempelten Kabinett-Bogen mit 30 Marken, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . 19/20B(30) # 50,—
4496 4 gezähnte Werte mit kopfstehendem Aufdruck, ungebraucht, Kabinett, Mi. 240,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/22AK  * 30,—
4497 4 ungezähnte Werte mit kopfstehendem Aufdruck, ungebraucht, Kabinett, Mi. 240,- ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/22BK  * 30,—
4498 8 Pf. + 1 M waag. ungezähnt ** im senkrechten Paar (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19Auw  ** 30,—
4499 1 Mk auf 8 Pfg bzw. auf 12 Pfg ungezähnt, 2 postfrische Kabinett-Viererblöcke, dabei jeweils 1 Wert mit kopfstehendem Aufdruck! Mi. 130,-. . 19/20BK,19/20

B(3)  **
30,—

4500 4 ungezähnte Werte mit kopfstehendem Aufdruck, ungebraucht, Kabinett, Mi. 240,- ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/22BK  * 30,—
4501 8 Pfg orange ungezähnt mit kopfstehendem Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock mit 3 Normalmarken, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . 19BK,19B(3)  ** 20,—
4502 12 Pf. + 1 M waag. ungezähnt im senkrechten Paar ** (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20AUw  ** 30,—
4503 8 Pfg. + 1 M. und 12 Pfg. + 1 M. gezähnt, jeweils im komplettem Bogen mit 30 Werten, 1 Wert mit Mängeln, sonst einwandfrei postfrisch 21/22A(,30)  ** 40,—
4504 8 Pfg und 12 Pfg mit 1 M Wertaufdruck gezähnt und ungezähnt, 4 komplette postfrische Kabinett-Bogen mit jeweils 30 Marken, dabei Platten-

fehler 22 A XIII und 22 B XIII . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21/22A/B(30  ** 70,—

4505 8 Pfg. und 12 Pfg. ohne Aufdruck, gezähnt, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/24A  ** 25,—
4506P 8 Pfg und 12 Pfg Freimarken ungezähnt ohne Aufdruck, 2 postfrische Kabinettstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/24B  ** 80,—
4507P 8 Pfg. und 12 Pfg. ohne Aufdruck, ungezähnt, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/24B  ** 80,—
4508P 8 Pfg cyanblau und 12 Pfg dunkelgelblichgrün ohne Aufdruck, jeweils im senkrechten, postfrischen Kabinettpaar, dabei obere Marke jeweils

mit oben eingedrucktem “G” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23/24B(2)  ** 150,—

4509P 5 Pfg. bis 12 Pfg. auf 10 Pfg. Hitler mit Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 80,—
4510 12 Pfg Hitler mit kopfstehendem Aufdruck im senkrechten Paar mit Normalaufdruck (kleiner Stockfleck), postfrische Kabinetteinheit, signiert

Sturm, Mi. 135,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3K,3  ** 30,—

4511P 1 Pfg. bis 5 M. Aufdruckausgabe, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 24 Werten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/30  ** 100,—
4512P 16 Pfg mit schwarzem Aufdruck (statt Gold), ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP - so nicht gelistet! . . . . . . . . . . . . . 17F  * 50,—
4513 60 Pfg auf 6 Pfg mit Aufdruckabart “Aufdruck Gold auf schwarz”, postfrische Kabinett-Einheit mit 6 Werten, 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 25III(6)  ** 30,—
4514 1 Mk auf 3 Pfg Aufdruckausgabe im senkrechten postfrischen Kabinettpaar, obere Marke mit Abart “Balken statt 1", doppelt signiert Sturm,

Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27I,27  ** 30,—

4515P 2 RM auf 6 Pfg Sondermarke mit teils fehlender grüner Farbe, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP, Probedruck? . . . . 28(P)  * 120,—
4516 2 M auf 6 Pfg mit doppeltem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Sturm - so nicht gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28DD  * 40,—
4517 2 Mk auf 6 Pfg Aufdruckausgabe mit sehr schlechtem Druck der Urmarke (Menschen fast komplett in weiß), ungebrauchtes Kabinettstück, si-

gniert Zierer BPP - dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28F  * 40,—

4518P 1 RM bis 5 RM Aufdruckmarken mit Aufdruck “Stadt/Strausberg 1945", 4 postfrische Kabinettstücke, signiert, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . A27/30  ** 130,—
4519 4 Pfg. auf 3 Pfg. Aufdruckmarke, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Sturm BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31  ** 30,—
4520 Aufbau-Block auf normalem Papier ohne Gummi, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3z  (*) 25,—
4521 5 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinett-Bogen mit 5 Viererstreifen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34/37B(4)  ** 20,—
4522 6 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau, waagerecht ungezähnt, 3 postfrische Kabinettstücke, jeweils doppelt signiert Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . 35/37AUw  ** 60,—
4523 8 Pfg Wiederaufbau gezähnt mit Plattenfehler “weiter Abstand zwischen r und g von Strausberg”, postfrisches Kabinettstück, Mi. 90,-. . . . 36AIII  ** 25,—
4524 5 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau gezähnt, 5 waagerechte Viererstreifen im Bogen (unten fehlt der Rand), dabei auf Feld15 mit Plattenfehler “wei-

ter Abstand zwischen r und g von Strausberg”, postfrisch, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36AIII,u.a.  ** 30,—

4525P 5 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau ungezähnt in kompletten postfrischen Kabinettbogen, dabei auf Feld 15 der gute Plattenfehler “weiter Abstand
zwischen r und g von Strausberg” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36BIIIu.a.  ** 70,—

4526 Aufblau-Block auf gestrichenem Papier, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, wie verausgabt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3x  (*) 20,—

4527 5 + 10 Pfg durchstochen, postfrischer Pracht-4er-Streifen, durch Bogenumschlag 2 Werte ohne Werteindruck, 1x auch ohne Unterdruck, de-
korative Einheit, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2F(4)  ** 80,—

4528 8 + 10 Pfg Bären mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4DD  ** 25,—
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Spremberg

4529 8 Pfg Probedruck mit schwarzem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4P  ** Gebot
4530 20 Pfg Probedruck mit schwarzem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7P  ** Gebot
4531 Storkow, 6 Pfg. ungez. “Farbandruck” in der typischen etwas fehlerhaften Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12B  (*) 40,—
4532 6 Pfg Probedruck in schwarz, ungebrauchter Kabinett-Viererblock mit Oberrand ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12P(4)  (*) 30,—
4533 6 Pfg Stadtwappen dunkelrötlichlila, postfrischer Kabinett-Viererblock mit linkem Rand, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aA(4)  ** 90,—
4534 8 Pfg Stadtwappen unten ungezähnt, waagerechter, postfrischer Pracht-4er-Streifen aus der linken unteren Bogenecke, dekorative Einheit! 13Uu(4)  ** 100,—
4535 12 Pfg Probedruck in schwarz, ungebrauchter Kabinett-Viererblock ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14P1(4)  (*) 30,—
4536 Opfer des Faschismus-Block 1 und 2 A, 2 postfrische Prachtstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/2A  ** 20,—
4537FP Opfer des Faschismus-Block ungezähnt mit Wasserzeichen Spitze nach oben, im Format 1mm unter Katalogangaben, sonst einwandfreies,

postfrisches Prachtstück, signiert Zierer BPP - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2BY  ** 250,—

Titisee
4538P 12 Pfg. Gebührenzettel mit Signum, ungebrauchtes Kabinettstück mit komplettem Originalgummi und kleiner Haftstelle, signiert und Befund

Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2  * 150,—

4539FP Gebührenzettel mit zweisprachigem Text, postfrisch mit sehr breiten Bogenrändern, vermutlich Bogenecke oben rechts (dort minimaler Gum-
mibug), Fotoattest Zierer BPP - sehr schönes Exemplar! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3  ** 200,—

Unna
4540 3 Pfg und 6 Pfg Gebührenzettel auf üblichen Streifband aus UNNA 7.12.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,2 [ 40,—
4541P 3 Pfg. bis 12 Pfg. Gebührenzettel, 3 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  ** 180,—

Westerstede
4542P 3 Pfg bis 60 Pfg Hitler mit Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 15 Werten inkl. 4 Pfg Hindenburg, signiert Zierer BPP. . . . . . I/XV  ** 80,—

Wittenberg
4543 Hindenburg-Einheitgeber-Streifen I mit rundem schwarzen Handstempelaufdruck, komplett auf Kabinett-Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . EI ] 80,—
4544 4 auf 20 Pfg Ziffer, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21  ** 25,—
4545 4 auf 20 Pfg Ziffer im senkrechten Paar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück vom 26.3.46, signiert Sturm BPP - dekorative Verwendung

aus dem Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21(2) ] 50,—

4546 4 auf 20 Pfg Ziffer mit kopfstehendem Aufdruck von links unten nach rechts oben, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm . . . . . . . . . . 21KII  ** 30,—
4547 4 Pf auf 20 Pfg hellblau mit kopfstehendem Aufdruck von links oben nach rechts unten, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten obe-

ren Bogenecke, gepr. Sturm JBG, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21K1(4)  ** 100,—

Wurzen
4548P 1 Pfg bis 1 RM Hitler mit violettem Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20B  ** 250,—
4549FP 10 Pfg. und 12 Pfg. Hitler im Stichtiefdruck mit violettem Handstempelaufdruck, 2 postfrisches Kabinettstücke, signiert und Fotoattest Sturm

JBG. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21/22  ** 200,—

4550P 10 Pfg. Hitler im Stichtiefdruck mit Oberrand und mit violettem Handstempelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm und Zierer
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21OR  ** 100,—

WESTZONEN/KONTROLLRAT

Ganzsachen Alliierte Besetzung
4551P 6 Pfg. Behelfs-GSK mit Druckvermerk “Eddag Hamburg”, ungebraucht mit Ausgabestempel LÜBECK 7.45, Pracht, seltene Karte! . . . . . . . P701I [ 100,—
4552P 6 Pfg. Behelfs-GSK bedarfsgebraucht von HASELDORF über UETERSEN 6.12.45 nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P792IIb [ 40,—
4553 6 Pfg. Behelfs-GSK bedarfsgebraucht von LÜBECK 26.6.45 mit 2 verschiedenen Stempeln nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P792IIb [ 35,—
4554 5 Pfg + 5 Pfg Ziffern-GSK bedarfsgebraucht als Ortskarte aus HAMBURG 28.9.46 mit viel Text, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P958 [ 50,—
4555P 5 Pfg + 5 Pfg Ziffern-GSK bedarfsgebraucht mit Text und vorderseitigem Firmenzudruck als Ortskarte aus HAMBURG 21.11.46, leichte Spu-

ren, in dieser Kombination selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P958 [ 60,—

4556P 7 Pfg + 5 Pfg Ziffer GSK gebraucht mit Text aus HAMBURG-FUHLSBÜTTEL 10.2.47 nach Tübingen, saubere Erhaltung, recht selten!. . . . . P960 [ 120,—

4557 2 Pfg Ziffer, waagerechtes, gestempeltes Pracht-Paar mit Unterrand und HAN “H 4040.46. 1", etwas angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912(2)HAN # Gebot
4558 2 Pfg Ziffer im postfrischen Pracht-Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke mit Druckerzeichen “F” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912(4)DZF  ** Gebot
4559 2 Pfg, 10 Pfg , 15 Pfg und 45 Pfg Ziffer mit “Borkengummierung”, 4 postfrische Prachtwerte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912,u.a.  ** 20,—
4560 3 Pfg Ziffer auf dünnem Papier, postfrisches Kabinettstück, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 913y  ** 25,—
4561 4  Pfg Ziffer, gestempelter Pracht-Viererblock mit Unterrand und HAN “H 436.45. 1", stark angetrennt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 914(4)HAN # 20,—
4562 6 Pfg Ziffer, waagerechtes, postfrisches Kabinett-Paar mit Unterrand und HAN “H 4093.46. 1" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 916(2)HAN  ** 20,—
4563 6 Pf Ziffer im Unterrand-Viererblock (Platte) mit durchgezähnten Unterrand (ca. 220). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 916a/Pur dge

**
40,—

4564P 8 Pfg Ziffer orangerot, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit nicht ganz perfekter Zähnung, signiert ARGE und Schlegel BPP, 180,- . . . . . 917c # 50,—
4565 Pfg Ziffer mit durchgezähntem Platten-Oberrand, postfrisches Prachtstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917bPORdgz  ** 20,—
4566 10 Pfg Ziffer im postfrischen Pracht-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit Druckerzeichen “F” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918(4)DZF  ** 50,—
4567P 10 Pfg Ziffer mit Wz. 6 Y, postfrisches Prachtstück mit minimalen Haftstellen, daher höher signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918Y  ** 50,—
4568P 12 Pfg Ziffer dunkelrosa, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, unsigniert mit Befund Bernhöft, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 919c  ** 70,—
4569 12 Pfg Ziffer, waagerechtes, postfrisches Kabinett-Paar mit Unterrand und HAN “H 4056.46. 1" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 920(2)HAN  ** 40,—
4570 12 Pfg Ziffer mit durchgezähntem Platten-Oberrand, postfrisches Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 920aPORdgz  ** 40,—
4571 12  Pfg Ziffer mit durchgezähntem Platten-Oberrand, gestempeltes Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 920aPORndgz

#

25,—

4572P 12 Pfg Ziffer grau, 20er-Bogeneinheit mit dgz. Plattenoberrand, 2x gefaltet, sonst einwandfrei postfrisch, seltene Einheit, 1400,-. . . . . . . . 920PORdgz(10)
**

150,—

4573P 15 Pfg Ziffer mit durchgezähntem Platten-Oberrand, postfrisches Prachtstück (“Nähmaschinenzähnung”) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 921aPORdgz  ** 50,—
4574 15  Pfg Ziffer, waagerechtes, gestempeltes Pracht-Paar mit Unterrand und HAN “H 4021.46. 2", etwas angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . 922(2)HAN # 20,—
4575 16 Pfg Ziffer schwarzgrünlichblau auf portogerechtem Ortsbrief aus MÜNCHEN 14.6.46, Befund ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 923a [ 20,—
4576P 16 Pfg Ziffer schwarzopalgrün, gestempeltes Prachtstück, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 923d # 40,—
4577 20 Pfg bis 40 Pfg Blockmarken gezähnt und ungezähnt, jeweils im postfrischen Kabinett-3er-Streifen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 924/29A-B  ** 20,—
4578 20 Pfg Ziffer mit durchgezähntem Platten-Oberrand, postfrisches Prachtstück, Gummibug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 924aPORdgz  ** 20,—
4579P 20 Pfg Ziffer schwärzlichcyanblau, gestempeltes Kabinettstück mit Walzenoberrand, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 924cWOR # 40,—
4580 20 Pfg Ziffer grauultramarin, gestempeltes Bedarfsstück mit nicht perfekter Zähnung, signiert ARGE, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 924d # 30,—
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4473 48 Pfg 570 Jahre Rosswein auf Viererblock mit rotem bzw. silbernem Aufdruck, jeweils mit linkem Rand auf 2 Kabinettstücke (180,- +) . . 1/2 ] 60,—

Saulgau
4474 12 Pfg Hitler mit Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock, dabei rechte untere Marke mit kopfstehendem schwarzen Aufdruck, signiert . VK,V(3)  ** 20,—
4475P 3 Pfg. bis 50 Pfg. Behörden-Dienstmarken mit Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 12 Werten, signiert Richter . . XIII/XXIV  ** 500,—
4476P 6 Pfg Behördendienstmarke mit Wasserzeichen mit V-Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—
4477 6 Pfg Dienstmarke mit Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock, dabei obere rechte Marken mit Aufdruckfehler “dritter Morsepunkt feh-

lend”, doppelt signiert Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
XVI/I,XVI(3)  ** 60,—

4478P 10 Pfg Behördendienstmarke mit Wasserzeichen mit V-Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 30,—
4479P 15 Pfg Behördendienstmarke mit Wasserzeichen mit V-Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 30,—

Schwarzenberg
4480FP 1 Pfg. bis 5 RM Hitler mit Aufdrucktype II in schwarz, kompletter postfrischer Kabinettsatz, dabei 1 RM und 2 RM in Zähnung B, 3 RM und 5 RM

in Zähnung A, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/23II  ** 200,—

4481 3 Pfg. bis 12 Pfg. Freimarken auf gefasertem Papier, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 45,—
4482P 4 Pfg violettultramarin, gestempeltes Kabinettstück mit Teilstempel, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2F # 50,—
4483 6 Pfg in der Fehlfarbe “lebhaftblau”, ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 200,- für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4F  * 30,—
4484P 6 Pfg lebhaftblau, gestempeltes Prachtstück, siehe auch Foto!, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4F # 50,—
4485 6 Pfg ungezähnt mit Abart “Wertziffer 6 kopfstehend”, ungebrauchtes Kabinettstück, unsigniert, Mi. 180,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10BK  * 30,—
4486P 8 Pfg Freimarke mit Druck auf der Gummiseite, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11BG  ** 40,—
4487P 8 Pfg ungezähnt mit Druck auf der Gummiseite auf Kabinett-Briefstück, signiert Sturm BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11BG ] 50,—
4488 8 Pfg mit rechts liegender Wertziffer im ungebrauchten Kabinett-Paar mit Normalmarke, signiert, Mi. 160,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11AXIII,11A  * 20,—
4489P 8 Pfg. Freimarken im 6er-Block auf Kabinett-Briefstück, dabei auf Feld 10 mit Abart “liegende 8", sauber gestempelt, 180,- . . . . . . . . . . . 11AXIII,11A(5)

]

60,—

4490 12 Pfg gezähnt mit Abart “fehlende 1 der Wertangabe” im ungebrauchten Kabinett-9er-Block . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12AX,12A(8)  * 30,—
4491 54 Pfg ungezähnt mit kopfstehender Wertangabe “54", ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 180,- für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14BK  * 30,—
4492 8 Pfg und 12 Pfg Freimarken auf dkl’gelblichrot, 2 postfrische Kabinettstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/16A  ** 20,—
4493P 8 Pf. + 1 M., Druck in gelborange statt rot postfrisch  Attest Zierer BPP “echt und einwandfrei erhalten” (600,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15AF  ** 170,—
4494P 8 Pfg. + 1 M. und 12 Pfg. + 1 M., jeweils im senkrechten Paar, nur links gezähnt (waagerecht ungezähnt und vom rechten Rand), postfrisch,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19/20AUw  ** 80,—

4495 8 Pfg und 12 Pfg mit 1 Mark Wertaufdruck ungezähnt, jeweils in gestempelten Kabinett-Bogen mit 30 Marken, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . 19/20B(30) # 50,—
4496 4 gezähnte Werte mit kopfstehendem Aufdruck, ungebraucht, Kabinett, Mi. 240,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/22AK  * 30,—
4497 4 ungezähnte Werte mit kopfstehendem Aufdruck, ungebraucht, Kabinett, Mi. 240,- ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/22BK  * 30,—
4498 8 Pf. + 1 M waag. ungezähnt ** im senkrechten Paar (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19Auw  ** 30,—
4499 1 Mk auf 8 Pfg bzw. auf 12 Pfg ungezähnt, 2 postfrische Kabinett-Viererblöcke, dabei jeweils 1 Wert mit kopfstehendem Aufdruck! Mi. 130,-. . 19/20BK,19/20

B(3)  **
30,—

4500 4 ungezähnte Werte mit kopfstehendem Aufdruck, ungebraucht, Kabinett, Mi. 240,- ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/22BK  * 30,—
4501 8 Pfg orange ungezähnt mit kopfstehendem Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock mit 3 Normalmarken, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . 19BK,19B(3)  ** 20,—
4502 12 Pf. + 1 M waag. ungezähnt im senkrechten Paar ** (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20AUw  ** 30,—
4503 8 Pfg. + 1 M. und 12 Pfg. + 1 M. gezähnt, jeweils im komplettem Bogen mit 30 Werten, 1 Wert mit Mängeln, sonst einwandfrei postfrisch 21/22A(,30)  ** 40,—
4504 8 Pfg und 12 Pfg mit 1 M Wertaufdruck gezähnt und ungezähnt, 4 komplette postfrische Kabinett-Bogen mit jeweils 30 Marken, dabei Platten-

fehler 22 A XIII und 22 B XIII . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21/22A/B(30  ** 70,—

4505 8 Pfg. und 12 Pfg. ohne Aufdruck, gezähnt, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/24A  ** 25,—
4506P 8 Pfg und 12 Pfg Freimarken ungezähnt ohne Aufdruck, 2 postfrische Kabinettstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/24B  ** 80,—
4507P 8 Pfg. und 12 Pfg. ohne Aufdruck, ungezähnt, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/24B  ** 80,—
4508P 8 Pfg cyanblau und 12 Pfg dunkelgelblichgrün ohne Aufdruck, jeweils im senkrechten, postfrischen Kabinettpaar, dabei obere Marke jeweils

mit oben eingedrucktem “G” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23/24B(2)  ** 150,—

4509P 5 Pfg. bis 12 Pfg. auf 10 Pfg. Hitler mit Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 80,—
4510 12 Pfg Hitler mit kopfstehendem Aufdruck im senkrechten Paar mit Normalaufdruck (kleiner Stockfleck), postfrische Kabinetteinheit, signiert

Sturm, Mi. 135,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3K,3  ** 30,—

4511P 1 Pfg. bis 5 M. Aufdruckausgabe, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 24 Werten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/30  ** 100,—
4512P 16 Pfg mit schwarzem Aufdruck (statt Gold), ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP - so nicht gelistet! . . . . . . . . . . . . . 17F  * 50,—
4513 60 Pfg auf 6 Pfg mit Aufdruckabart “Aufdruck Gold auf schwarz”, postfrische Kabinett-Einheit mit 6 Werten, 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 25III(6)  ** 30,—
4514 1 Mk auf 3 Pfg Aufdruckausgabe im senkrechten postfrischen Kabinettpaar, obere Marke mit Abart “Balken statt 1", doppelt signiert Sturm,

Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27I,27  ** 30,—

4515P 2 RM auf 6 Pfg Sondermarke mit teils fehlender grüner Farbe, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP, Probedruck? . . . . 28(P)  * 120,—
4516 2 M auf 6 Pfg mit doppeltem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Sturm - so nicht gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28DD  * 40,—
4517 2 Mk auf 6 Pfg Aufdruckausgabe mit sehr schlechtem Druck der Urmarke (Menschen fast komplett in weiß), ungebrauchtes Kabinettstück, si-

gniert Zierer BPP - dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28F  * 40,—

4518P 1 RM bis 5 RM Aufdruckmarken mit Aufdruck “Stadt/Strausberg 1945", 4 postfrische Kabinettstücke, signiert, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . A27/30  ** 130,—
4519 4 Pfg. auf 3 Pfg. Aufdruckmarke, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Sturm BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31  ** 30,—
4520 Aufbau-Block auf normalem Papier ohne Gummi, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3z  (*) 25,—
4521 5 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinett-Bogen mit 5 Viererstreifen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34/37B(4)  ** 20,—
4522 6 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau, waagerecht ungezähnt, 3 postfrische Kabinettstücke, jeweils doppelt signiert Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . 35/37AUw  ** 60,—
4523 8 Pfg Wiederaufbau gezähnt mit Plattenfehler “weiter Abstand zwischen r und g von Strausberg”, postfrisches Kabinettstück, Mi. 90,-. . . . 36AIII  ** 25,—
4524 5 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau gezähnt, 5 waagerechte Viererstreifen im Bogen (unten fehlt der Rand), dabei auf Feld15 mit Plattenfehler “wei-

ter Abstand zwischen r und g von Strausberg”, postfrisch, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36AIII,u.a.  ** 30,—

4525P 5 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau ungezähnt in kompletten postfrischen Kabinettbogen, dabei auf Feld 15 der gute Plattenfehler “weiter Abstand
zwischen r und g von Strausberg” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36BIIIu.a.  ** 70,—

4526 Aufblau-Block auf gestrichenem Papier, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, wie verausgabt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3x  (*) 20,—

4527 5 + 10 Pfg durchstochen, postfrischer Pracht-4er-Streifen, durch Bogenumschlag 2 Werte ohne Werteindruck, 1x auch ohne Unterdruck, de-
korative Einheit, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2F(4)  ** 80,—

4528 8 + 10 Pfg Bären mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4DD  ** 25,—
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Spremberg

4529 8 Pfg Probedruck mit schwarzem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4P  ** Gebot
4530 20 Pfg Probedruck mit schwarzem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7P  ** Gebot
4531 Storkow, 6 Pfg. ungez. “Farbandruck” in der typischen etwas fehlerhaften Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12B  (*) 40,—
4532 6 Pfg Probedruck in schwarz, ungebrauchter Kabinett-Viererblock mit Oberrand ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12P(4)  (*) 30,—
4533 6 Pfg Stadtwappen dunkelrötlichlila, postfrischer Kabinett-Viererblock mit linkem Rand, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aA(4)  ** 90,—
4534 8 Pfg Stadtwappen unten ungezähnt, waagerechter, postfrischer Pracht-4er-Streifen aus der linken unteren Bogenecke, dekorative Einheit! 13Uu(4)  ** 100,—
4535 12 Pfg Probedruck in schwarz, ungebrauchter Kabinett-Viererblock ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14P1(4)  (*) 30,—
4536 Opfer des Faschismus-Block 1 und 2 A, 2 postfrische Prachtstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/2A  ** 20,—
4537FP Opfer des Faschismus-Block ungezähnt mit Wasserzeichen Spitze nach oben, im Format 1mm unter Katalogangaben, sonst einwandfreies,

postfrisches Prachtstück, signiert Zierer BPP - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2BY  ** 250,—

Titisee
4538P 12 Pfg. Gebührenzettel mit Signum, ungebrauchtes Kabinettstück mit komplettem Originalgummi und kleiner Haftstelle, signiert und Befund

Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2  * 150,—

4539FP Gebührenzettel mit zweisprachigem Text, postfrisch mit sehr breiten Bogenrändern, vermutlich Bogenecke oben rechts (dort minimaler Gum-
mibug), Fotoattest Zierer BPP - sehr schönes Exemplar! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3  ** 200,—

Unna
4540 3 Pfg und 6 Pfg Gebührenzettel auf üblichen Streifband aus UNNA 7.12.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,2 [ 40,—
4541P 3 Pfg. bis 12 Pfg. Gebührenzettel, 3 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  ** 180,—

Westerstede
4542P 3 Pfg bis 60 Pfg Hitler mit Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 15 Werten inkl. 4 Pfg Hindenburg, signiert Zierer BPP. . . . . . I/XV  ** 80,—

Wittenberg
4543 Hindenburg-Einheitgeber-Streifen I mit rundem schwarzen Handstempelaufdruck, komplett auf Kabinett-Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . EI ] 80,—
4544 4 auf 20 Pfg Ziffer, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21  ** 25,—
4545 4 auf 20 Pfg Ziffer im senkrechten Paar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück vom 26.3.46, signiert Sturm BPP - dekorative Verwendung

aus dem Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21(2) ] 50,—

4546 4 auf 20 Pfg Ziffer mit kopfstehendem Aufdruck von links unten nach rechts oben, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm . . . . . . . . . . 21KII  ** 30,—
4547 4 Pf auf 20 Pfg hellblau mit kopfstehendem Aufdruck von links oben nach rechts unten, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten obe-

ren Bogenecke, gepr. Sturm JBG, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21K1(4)  ** 100,—

Wurzen
4548P 1 Pfg bis 1 RM Hitler mit violettem Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20B  ** 250,—
4549FP 10 Pfg. und 12 Pfg. Hitler im Stichtiefdruck mit violettem Handstempelaufdruck, 2 postfrisches Kabinettstücke, signiert und Fotoattest Sturm

JBG. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21/22  ** 200,—

4550P 10 Pfg. Hitler im Stichtiefdruck mit Oberrand und mit violettem Handstempelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm und Zierer
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21OR  ** 100,—

WESTZONEN/KONTROLLRAT

Ganzsachen Alliierte Besetzung
4551P 6 Pfg. Behelfs-GSK mit Druckvermerk “Eddag Hamburg”, ungebraucht mit Ausgabestempel LÜBECK 7.45, Pracht, seltene Karte! . . . . . . . P701I [ 100,—
4552P 6 Pfg. Behelfs-GSK bedarfsgebraucht von HASELDORF über UETERSEN 6.12.45 nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P792IIb [ 40,—
4553 6 Pfg. Behelfs-GSK bedarfsgebraucht von LÜBECK 26.6.45 mit 2 verschiedenen Stempeln nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P792IIb [ 35,—
4554 5 Pfg + 5 Pfg Ziffern-GSK bedarfsgebraucht als Ortskarte aus HAMBURG 28.9.46 mit viel Text, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P958 [ 50,—
4555P 5 Pfg + 5 Pfg Ziffern-GSK bedarfsgebraucht mit Text und vorderseitigem Firmenzudruck als Ortskarte aus HAMBURG 21.11.46, leichte Spu-

ren, in dieser Kombination selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P958 [ 60,—

4556P 7 Pfg + 5 Pfg Ziffer GSK gebraucht mit Text aus HAMBURG-FUHLSBÜTTEL 10.2.47 nach Tübingen, saubere Erhaltung, recht selten!. . . . . P960 [ 120,—

4557 2 Pfg Ziffer, waagerechtes, gestempeltes Pracht-Paar mit Unterrand und HAN “H 4040.46. 1", etwas angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912(2)HAN # Gebot
4558 2 Pfg Ziffer im postfrischen Pracht-Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke mit Druckerzeichen “F” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912(4)DZF  ** Gebot
4559 2 Pfg, 10 Pfg , 15 Pfg und 45 Pfg Ziffer mit “Borkengummierung”, 4 postfrische Prachtwerte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912,u.a.  ** 20,—
4560 3 Pfg Ziffer auf dünnem Papier, postfrisches Kabinettstück, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 913y  ** 25,—
4561 4  Pfg Ziffer, gestempelter Pracht-Viererblock mit Unterrand und HAN “H 436.45. 1", stark angetrennt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 914(4)HAN # 20,—
4562 6 Pfg Ziffer, waagerechtes, postfrisches Kabinett-Paar mit Unterrand und HAN “H 4093.46. 1" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 916(2)HAN  ** 20,—
4563 6 Pf Ziffer im Unterrand-Viererblock (Platte) mit durchgezähnten Unterrand (ca. 220). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 916a/Pur dge

**
40,—

4564P 8 Pfg Ziffer orangerot, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit nicht ganz perfekter Zähnung, signiert ARGE und Schlegel BPP, 180,- . . . . . 917c # 50,—
4565 Pfg Ziffer mit durchgezähntem Platten-Oberrand, postfrisches Prachtstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917bPORdgz  ** 20,—
4566 10 Pfg Ziffer im postfrischen Pracht-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit Druckerzeichen “F” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918(4)DZF  ** 50,—
4567P 10 Pfg Ziffer mit Wz. 6 Y, postfrisches Prachtstück mit minimalen Haftstellen, daher höher signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918Y  ** 50,—
4568P 12 Pfg Ziffer dunkelrosa, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, unsigniert mit Befund Bernhöft, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 919c  ** 70,—
4569 12 Pfg Ziffer, waagerechtes, postfrisches Kabinett-Paar mit Unterrand und HAN “H 4056.46. 1" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 920(2)HAN  ** 40,—
4570 12 Pfg Ziffer mit durchgezähntem Platten-Oberrand, postfrisches Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 920aPORdgz  ** 40,—
4571 12  Pfg Ziffer mit durchgezähntem Platten-Oberrand, gestempeltes Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 920aPORndgz

#

25,—

4572P 12 Pfg Ziffer grau, 20er-Bogeneinheit mit dgz. Plattenoberrand, 2x gefaltet, sonst einwandfrei postfrisch, seltene Einheit, 1400,-. . . . . . . . 920PORdgz(10)
**

150,—

4573P 15 Pfg Ziffer mit durchgezähntem Platten-Oberrand, postfrisches Prachtstück (“Nähmaschinenzähnung”) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 921aPORdgz  ** 50,—
4574 15  Pfg Ziffer, waagerechtes, gestempeltes Pracht-Paar mit Unterrand und HAN “H 4021.46. 2", etwas angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . 922(2)HAN # 20,—
4575 16 Pfg Ziffer schwarzgrünlichblau auf portogerechtem Ortsbrief aus MÜNCHEN 14.6.46, Befund ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 923a [ 20,—
4576P 16 Pfg Ziffer schwarzopalgrün, gestempeltes Prachtstück, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 923d # 40,—
4577 20 Pfg bis 40 Pfg Blockmarken gezähnt und ungezähnt, jeweils im postfrischen Kabinett-3er-Streifen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 924/29A-B  ** 20,—
4578 20 Pfg Ziffer mit durchgezähntem Platten-Oberrand, postfrisches Prachtstück, Gummibug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 924aPORdgz  ** 20,—
4579P 20 Pfg Ziffer schwärzlichcyanblau, gestempeltes Kabinettstück mit Walzenoberrand, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 924cWOR # 40,—
4580 20 Pfg Ziffer grauultramarin, gestempeltes Bedarfsstück mit nicht perfekter Zähnung, signiert ARGE, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 924d # 30,—
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4581 20 Pfg Ziffer grauultramarin mit Platenoberrand, postfrisches Kabinettstück, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 924dPORndgz
**

40,—

4582P 25 Pfg Ziffer lebhaftlilaultramarin, gestempeltes Bedarfsstück, rechts oben rückseitig mit heller Stelle, bildseitig schönes Stück, signiert ARGE,
200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

926c # 45,—

4583 25  Pfg Ziffer, waagerechtes, gestempeltes Pracht-Paar mit Unterrand und HAN “H 4039.46. 2" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927(2)HAN # 25,—
4584P 25 Pfg. Ziffer orange im waagerechten 5er-Streifen aus der rechten oberen Bogenecke, durch Bogenverschnitt oben mit Teilen der Unterrand-

beschriftung inkl. Teil-HAN “...9.46.1, postfrisch, Pracht, als Einheit sicherlich nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
927(5)  ** 100,—

4585 25 Pfg Ziffern gelb im postfrischen Kabinett-5er-Streifen mit rechten Rand und Plattenfehler III auf jedem Wert, sonst nur auf den 3 Feldern im
Bogen vorkommend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

927III(5)  ** 20,—

4586 25 Pfg Ziffer mit durchgezähntem Platten-Oberrand, postfrisches Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927PORdgz  ** 40,—
4587P 25 Pfg Ziffer gelb ungezähnt, postfrisches, waagerechtes Kabinettpaar, unsigniert, schöne Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927U(2)  ** 180,—
4588 30 Pfg Ziffern dunkelbräunlicholiv, postfrisches Kabinettstück mit Walzenoberrand, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928bWOR  ** 25,—
4589 40  Pfg Ziffer, waagerechtes, gestempeltes Pracht-Paar mit Unterrand und HAN “H 3032.46. 2" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929(2)HAN # 25,—
4590P 45 Pfg Ziffer mit liegendem Wasserzeichen 6 Y, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, unsigniert mit Kurzbefund D. Schlegel BPP: “...ein-

wandfrei!” (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
931Y  ** 60,—

4591P 50 Pfg Ziffer mit Wasserzeichen 6 Y, postfrisches Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 932Y  ** 100,—
4592 60  Pfg Ziffer, gestempelter Pracht-Viererblock mit Unterrand und HAN “H 4012.46. 1", etwas angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933(4)HAN # 30,—
4593 60 Pfg und 24 Pfg Ziffern auf Einschreiben-Brief aus LEIPZIG 8.4.46 mit L3 “In Leipzig 2 unter gewöhnlichen Briefen vorgefunden und als Ein-

schreiben-Brief behandelt” + hsl. R-Vermerk in rot mit Paraphe nach Königswinter, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
933,925 [ 50,—

4594P 60 Pfg Ziffer schwärzlichgraurot, gestempeltes Kabinettstück, signiert ARGE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933c # 40,—
4595P 75 Pfg Ziffer lebhaftlilaultramarin, 10x vorder- und rückseitig auf nicht ganz kompletter Paketkarte mit 50 Pfg Arbeiter aus

NEUSTADT 15.7.48, signiert ARGE, in dieser Form selten, dabei 4 senkrechte Paare, 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
934b(10) ] 350,—

4596P 80 Pfg. Ziffer im postfrischen 10er-Block aus der linken oberen Bogenecke mit durchgezähnten Oberrändern und auch Seitenrändern (!), nicht
häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

935(10)  ** 50,—

4597P 80 Pfg Ziffer in der Fehlfarbe schwärzlichviolettblau im Paar mit Normalmarke, postfrisch, Pracht, unsigniert mit Fotobefund ARGE . . . . . . 935F, 935  ** 100,—
4598P 80 Pfg Ziffer schwärlichkobalt, postfrisches Kabinettstück, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935b  ** 80,—
4599P 75 Pfg Ziffer in der b-Farbe, gestempeltes Prachtstück, Fotobefund Bernhöft/ARGE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935b # 50,—
4600FP 80 Pfg dunkelviolettultramarin, tadellos postfrischer Wert der sehr seltenen Farbabart, Befund ArGe Bernhöft, Mi. 1400,— - immer

noch zurückhaltend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
935d  ** 550,—

4601 1 RM mit Wz. Y (waag. Riffelung) tadellos postfrisch, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 937Y  ** 20,—
4602P Zeughaus-Blockpaar mit SST, Kabinett, Fotoattest Schlegel BPP, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12AB # 120,—
4603 Zeughaus-Block ungezähnt auf Sonder-Gedenkblatt mit SST, leichte Randbüge, signiert Schlegel BPP - in dieser Form nicht häufig! (Mi. 750,-) Bl.12B ] 150,—
4604 2 Pfg Arbeiter bis 5 Mk Taube mit Oberrand, kleine postfrische Sammlung mit 36 verschiedenen inkl. Farben (nur gerechnet wenn signiert

ARGE), ca. 375,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex943/62OR  ** 50,—

4605 6 Pfg. Arbeiter im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Plattenoberrand, 100,- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 944P(2)  ** 30,—
4606 10 Pfg Arbeiter gelblichgrün, postfrisches Kabinettstück, signiert ARGE, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946b  ** 40,—
4607P 10 Pfg Arbeiter schwärzlichgelblichgrün, gestempeltes Prachtstück, signiert ARGE, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946c # 70,—
4608P 12 Pfg Arbeiter-Probedruck gelbgrün, postfrisches Kabinett-Stück, gepr. Schlegel BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947P  ** 50,—
4609P 12 Pfg Arbeiter im senkrechten postfrischen Kabinett-3er-Streifen mit geklebter Papierbahn (mittlere Marke komplett, untere Marke zur

Hälfte), 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
947Pa  ** 100,—

4610P 12 Pfg Arbeiter ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947U  ** 40,—
4611 12 Pfg Arbeiter ungezähnt, ungebrauchtes Kabinettstück mit linkem Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947U  * 40,—
4612 12 Pfg. Arbeiter im senkrechten Paar mit durchgezähntem Platten-Oberrand, postfrisch, Pracht, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947(2)ORPdgz

**
50,—

4613 20 Pfg Arbeiter im postfrischen 8er-Block aus Bogenecke unten rechts, obere linke Marke mit Plattenfehler I, signiert Schlegel BPP. . . . . . 950I  ** Gebot
4614 20 Pfg. kobaltblau, tadellos postfrisch, gepr. ArGe Hohmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950b  ** 30,—
4615 20 Pf. grünlichblau, postfr. mit kleiner Anhaftung, Fotobefund Arge, Mi. 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950d  * 40,—
4616 24 Pfg Arbeiter orangebraun, postfrisches Kabinettstück, signiert b (100,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951b  ** 30,—
4617P 24 Pfg Arbeiter lebhaftbraunorange, gestempeltes Prachtstück mit Befund Bernhöft/ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951d # 60,—
4618 60 Pfg Arbeiter im waagerechten Unterrandpaar mit HAN, Lot mit 8 verschiedenen Pracht-Stücken, 203,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 956HAN(8)  ** 60,—
4619 60 Pfg. Arbeiter im postfrischen Kabinett-Viererblock mit dgz. Plattenoberrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A956(2)Pdgz  ** 20,—
4620 80 Pfg Arbeiter im waagerechten Unterrandpaar mit HAN, Lot mit 9 verschiedenen Pracht-Stücken, 244,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 957HAN(9)  ** 70,—
4621P 84 Pfg. dunkelsmaragdgrün, tadellos postfrisch, gepr. Und Befund ArGe Bernhöft, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 958c  ** 120,—
4622 1 MK Taube dunkelbräunlicholiv, gestempeltes Prachtstück, signiert Bernhöft/ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 959d # 15,—
4623P 3 Mk Taube mit Plattenfehler “Ast am Taubenflügel”, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Schlegel BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 961I # 100,—
4624 5 Mark Taube zusammen mit 1 Mark auf Briefstück, gepr. Schlegel BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962 ] 20,—
4625 5 Mk und 3 Mk Taube, 2 sauber gestempelte Kabinettstücke, signiert Schlegel BPP, 125,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962,961 # 40,—
4626 5 Mk. Taube, 2 Werte sauber mit SST “Münster” gest., auf gesiegelter Briefrückseite, tadellose Erhaltung, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. für

lose 180,-Eur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
962a(2) ] 40,—

4627P 5 M. Taube schwarzviolettbraun, gestempeltes Prachtstück, signiert Schlegel A. BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962b # 60,—
4628 5 Mk Taube schwärzlichultramarin, kompletter postfrischer Pracht-Bogen mit Plattennummer “3", im Rand signiert ”c" der ARGE, 1750,- . 962c(50)  ** 220,—
4629P Hannover-Messe-Zusammendrucke, bis auf W Zd1 komplett postfrisch, übliche Kalanderbüge, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd2/SZd4  ** 50,—
4630FP Hannover Messe-Zusammendrucke  WZd 2 und  3 sowie SZd 2 und 4 gestempelt, Kabinett, signiert D. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . WZd2,3,SZd2,3

#

200,—

4631 Ziffer-Markenheftchen, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH50  ** 20,—
4632P Ziffern-Heftchenblatt 123 und 124, jeweils mit Rand und SST, Pracht, signiert A. Schlegel BPP - in dieser Form nicht häufig im Angebot! . . H123,H124 # 100,—
4633 16 Pfg. + 12 Pfg. Ziffer im waagerechten Zusammendruck, gestempelt, Pracht, signiert D. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W158 # 25,—

Zehnfachfrankaturen
4634 10 Pfg Ziffern-GSK mit portogerechter Zusatzfrankatur als Ortpostkarte aus DRESDEN 26.7.48 mit viel Text . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 920,P952,u.a.

[

40,—

4635 1946, roter Aufkleber mit Stempel “EBINGEN 7.10.46" und Wertangabe ”1,40" auf komplettem Einschreiben-Päckchenadressenteil nach
Stuttgart, Faltspuren, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4636 1 Pfg bis 30 Pfg Wappen, kompletter postfrischer Kabinett-Zwischenstegpaar-Satz mit Oberrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/10ZWOR  ** 40,—
4637 1 Pfg. bis 1 Mk. Allgemeine Ausgabe, jeder Wert sauber gestempelt auf überfrankiertem Brief von Neuwied nach Werl in sehr guter Erhaltung,

nur als Briefstücke gerechnet, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/11 ] 35,—

4638 1 Pfg (3) und 3 Pfg (3) Wappen auf Vordruckpostkarte “...verzeichnetet Liebesgabensendung” aus BALINGEN 20.2.47 nach Weil, vorderseitig
L2 “Overseas Gift...Pretoria”, Mittelbug und Randklebung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(3),2(3) [ Gebot
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4725 600,—4685 100,—

4766 150,—4727 100,— 4737 300,—4632 100,— 4653 70,—
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4581 20 Pfg Ziffer grauultramarin mit Platenoberrand, postfrisches Kabinettstück, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 924dPORndgz
**

40,—

4582P 25 Pfg Ziffer lebhaftlilaultramarin, gestempeltes Bedarfsstück, rechts oben rückseitig mit heller Stelle, bildseitig schönes Stück, signiert ARGE,
200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

926c # 45,—

4583 25  Pfg Ziffer, waagerechtes, gestempeltes Pracht-Paar mit Unterrand und HAN “H 4039.46. 2" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927(2)HAN # 25,—
4584P 25 Pfg. Ziffer orange im waagerechten 5er-Streifen aus der rechten oberen Bogenecke, durch Bogenverschnitt oben mit Teilen der Unterrand-

beschriftung inkl. Teil-HAN “...9.46.1, postfrisch, Pracht, als Einheit sicherlich nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
927(5)  ** 100,—

4585 25 Pfg Ziffern gelb im postfrischen Kabinett-5er-Streifen mit rechten Rand und Plattenfehler III auf jedem Wert, sonst nur auf den 3 Feldern im
Bogen vorkommend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

927III(5)  ** 20,—

4586 25 Pfg Ziffer mit durchgezähntem Platten-Oberrand, postfrisches Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927PORdgz  ** 40,—
4587P 25 Pfg Ziffer gelb ungezähnt, postfrisches, waagerechtes Kabinettpaar, unsigniert, schöne Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927U(2)  ** 180,—
4588 30 Pfg Ziffern dunkelbräunlicholiv, postfrisches Kabinettstück mit Walzenoberrand, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928bWOR  ** 25,—
4589 40  Pfg Ziffer, waagerechtes, gestempeltes Pracht-Paar mit Unterrand und HAN “H 3032.46. 2" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929(2)HAN # 25,—
4590P 45 Pfg Ziffer mit liegendem Wasserzeichen 6 Y, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, unsigniert mit Kurzbefund D. Schlegel BPP: “...ein-

wandfrei!” (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
931Y  ** 60,—

4591P 50 Pfg Ziffer mit Wasserzeichen 6 Y, postfrisches Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 932Y  ** 100,—
4592 60  Pfg Ziffer, gestempelter Pracht-Viererblock mit Unterrand und HAN “H 4012.46. 1", etwas angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933(4)HAN # 30,—
4593 60 Pfg und 24 Pfg Ziffern auf Einschreiben-Brief aus LEIPZIG 8.4.46 mit L3 “In Leipzig 2 unter gewöhnlichen Briefen vorgefunden und als Ein-

schreiben-Brief behandelt” + hsl. R-Vermerk in rot mit Paraphe nach Königswinter, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
933,925 [ 50,—

4594P 60 Pfg Ziffer schwärzlichgraurot, gestempeltes Kabinettstück, signiert ARGE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933c # 40,—
4595P 75 Pfg Ziffer lebhaftlilaultramarin, 10x vorder- und rückseitig auf nicht ganz kompletter Paketkarte mit 50 Pfg Arbeiter aus

NEUSTADT 15.7.48, signiert ARGE, in dieser Form selten, dabei 4 senkrechte Paare, 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
934b(10) ] 350,—

4596P 80 Pfg. Ziffer im postfrischen 10er-Block aus der linken oberen Bogenecke mit durchgezähnten Oberrändern und auch Seitenrändern (!), nicht
häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

935(10)  ** 50,—

4597P 80 Pfg Ziffer in der Fehlfarbe schwärzlichviolettblau im Paar mit Normalmarke, postfrisch, Pracht, unsigniert mit Fotobefund ARGE . . . . . . 935F, 935  ** 100,—
4598P 80 Pfg Ziffer schwärlichkobalt, postfrisches Kabinettstück, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935b  ** 80,—
4599P 75 Pfg Ziffer in der b-Farbe, gestempeltes Prachtstück, Fotobefund Bernhöft/ARGE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935b # 50,—
4600FP 80 Pfg dunkelviolettultramarin, tadellos postfrischer Wert der sehr seltenen Farbabart, Befund ArGe Bernhöft, Mi. 1400,— - immer

noch zurückhaltend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
935d  ** 550,—

4601 1 RM mit Wz. Y (waag. Riffelung) tadellos postfrisch, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 937Y  ** 20,—
4602P Zeughaus-Blockpaar mit SST, Kabinett, Fotoattest Schlegel BPP, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12AB # 120,—
4603 Zeughaus-Block ungezähnt auf Sonder-Gedenkblatt mit SST, leichte Randbüge, signiert Schlegel BPP - in dieser Form nicht häufig! (Mi. 750,-) Bl.12B ] 150,—
4604 2 Pfg Arbeiter bis 5 Mk Taube mit Oberrand, kleine postfrische Sammlung mit 36 verschiedenen inkl. Farben (nur gerechnet wenn signiert

ARGE), ca. 375,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex943/62OR  ** 50,—

4605 6 Pfg. Arbeiter im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Plattenoberrand, 100,- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 944P(2)  ** 30,—
4606 10 Pfg Arbeiter gelblichgrün, postfrisches Kabinettstück, signiert ARGE, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946b  ** 40,—
4607P 10 Pfg Arbeiter schwärzlichgelblichgrün, gestempeltes Prachtstück, signiert ARGE, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946c # 70,—
4608P 12 Pfg Arbeiter-Probedruck gelbgrün, postfrisches Kabinett-Stück, gepr. Schlegel BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947P  ** 50,—
4609P 12 Pfg Arbeiter im senkrechten postfrischen Kabinett-3er-Streifen mit geklebter Papierbahn (mittlere Marke komplett, untere Marke zur

Hälfte), 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
947Pa  ** 100,—

4610P 12 Pfg Arbeiter ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947U  ** 40,—
4611 12 Pfg Arbeiter ungezähnt, ungebrauchtes Kabinettstück mit linkem Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947U  * 40,—
4612 12 Pfg. Arbeiter im senkrechten Paar mit durchgezähntem Platten-Oberrand, postfrisch, Pracht, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947(2)ORPdgz

**
50,—

4613 20 Pfg Arbeiter im postfrischen 8er-Block aus Bogenecke unten rechts, obere linke Marke mit Plattenfehler I, signiert Schlegel BPP. . . . . . 950I  ** Gebot
4614 20 Pfg. kobaltblau, tadellos postfrisch, gepr. ArGe Hohmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950b  ** 30,—
4615 20 Pf. grünlichblau, postfr. mit kleiner Anhaftung, Fotobefund Arge, Mi. 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950d  * 40,—
4616 24 Pfg Arbeiter orangebraun, postfrisches Kabinettstück, signiert b (100,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951b  ** 30,—
4617P 24 Pfg Arbeiter lebhaftbraunorange, gestempeltes Prachtstück mit Befund Bernhöft/ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951d # 60,—
4618 60 Pfg Arbeiter im waagerechten Unterrandpaar mit HAN, Lot mit 8 verschiedenen Pracht-Stücken, 203,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 956HAN(8)  ** 60,—
4619 60 Pfg. Arbeiter im postfrischen Kabinett-Viererblock mit dgz. Plattenoberrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A956(2)Pdgz  ** 20,—
4620 80 Pfg Arbeiter im waagerechten Unterrandpaar mit HAN, Lot mit 9 verschiedenen Pracht-Stücken, 244,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 957HAN(9)  ** 70,—
4621P 84 Pfg. dunkelsmaragdgrün, tadellos postfrisch, gepr. Und Befund ArGe Bernhöft, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 958c  ** 120,—
4622 1 MK Taube dunkelbräunlicholiv, gestempeltes Prachtstück, signiert Bernhöft/ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 959d # 15,—
4623P 3 Mk Taube mit Plattenfehler “Ast am Taubenflügel”, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Schlegel BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 961I # 100,—
4624 5 Mark Taube zusammen mit 1 Mark auf Briefstück, gepr. Schlegel BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962 ] 20,—
4625 5 Mk und 3 Mk Taube, 2 sauber gestempelte Kabinettstücke, signiert Schlegel BPP, 125,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962,961 # 40,—
4626 5 Mk. Taube, 2 Werte sauber mit SST “Münster” gest., auf gesiegelter Briefrückseite, tadellose Erhaltung, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. für

lose 180,-Eur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
962a(2) ] 40,—

4627P 5 M. Taube schwarzviolettbraun, gestempeltes Prachtstück, signiert Schlegel A. BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962b # 60,—
4628 5 Mk Taube schwärzlichultramarin, kompletter postfrischer Pracht-Bogen mit Plattennummer “3", im Rand signiert ”c" der ARGE, 1750,- . 962c(50)  ** 220,—
4629P Hannover-Messe-Zusammendrucke, bis auf W Zd1 komplett postfrisch, übliche Kalanderbüge, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd2/SZd4  ** 50,—
4630FP Hannover Messe-Zusammendrucke  WZd 2 und  3 sowie SZd 2 und 4 gestempelt, Kabinett, signiert D. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . WZd2,3,SZd2,3

#

200,—

4631 Ziffer-Markenheftchen, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH50  ** 20,—
4632P Ziffern-Heftchenblatt 123 und 124, jeweils mit Rand und SST, Pracht, signiert A. Schlegel BPP - in dieser Form nicht häufig im Angebot! . . H123,H124 # 100,—
4633 16 Pfg. + 12 Pfg. Ziffer im waagerechten Zusammendruck, gestempelt, Pracht, signiert D. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W158 # 25,—

Zehnfachfrankaturen
4634 10 Pfg Ziffern-GSK mit portogerechter Zusatzfrankatur als Ortpostkarte aus DRESDEN 26.7.48 mit viel Text . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 920,P952,u.a.

[

40,—

4635 1946, roter Aufkleber mit Stempel “EBINGEN 7.10.46" und Wertangabe ”1,40" auf komplettem Einschreiben-Päckchenadressenteil nach
Stuttgart, Faltspuren, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4636 1 Pfg bis 30 Pfg Wappen, kompletter postfrischer Kabinett-Zwischenstegpaar-Satz mit Oberrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/10ZWOR  ** 40,—
4637 1 Pfg. bis 1 Mk. Allgemeine Ausgabe, jeder Wert sauber gestempelt auf überfrankiertem Brief von Neuwied nach Werl in sehr guter Erhaltung,

nur als Briefstücke gerechnet, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/11 ] 35,—

4638 1 Pfg (3) und 3 Pfg (3) Wappen auf Vordruckpostkarte “...verzeichnetet Liebesgabensendung” aus BALINGEN 20.2.47 nach Weil, vorderseitig
L2 “Overseas Gift...Pretoria”, Mittelbug und Randklebung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(3),2(3) [ Gebot
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Französische Zone

4741 250,— 4761 50,— 4767 150,—

4725 600,—4685 100,—

4766 150,—4727 100,— 4737 300,—4632 100,— 4653 70,—

4668 350,— 4677 50,— 4678 450,— 4687 150,—

4572 150,— 4595 350,— 4602 120,—
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4639 5 Pfg Wappen im kompletten postfrischen Bogen zu 100 Marken mit 10 Leerfeldern (in der Mitte) und Druckdatum 17.12.45 (rechts unten),
diverse Spuren (Riss am rechten Rand bzw. Zähnung in der Mitte leicht angetrennt), alle Marken sind postfrisch in tadelloser Erhaltung,
Katalogwert 1211,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3bw (100)  ** 150,—

4640 10 Pfg, 15 Pfg und 24 Pfg Wappen auf Umschlag mit SST BITZ 15.11.46, signiert D. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5u.a. [ 20,—
4641 3 F., 24 F in seltener MiF mit 6 Pfg. Kontrollrat a. R.-Brief mit Teilbarfrankatur ab Lindau, schwarzer Gebühr bezahlt-Stpl. . . . . . . . . . . . . . 9,u.a. 20,—
4642P 2 Mk von Schiller und 5 Mk Heine mit kompletten Leerfeldern unten, 2 gestempelte Kabinettstücke (in der Zähnung gefaltet) mit Fotobefund

Straub BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12L,13L # 100,—

4643 5 Mark Heine, feinst gestempelt Mainz, gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 22,—
4644 Baden, Rheinland Pfalz und Württemberg, 10 Werte der 1. (2) und 2. Freimarkenausgabe (8x) mit komplett gezähnten Leerfeldern im Ober-

rand, postfrisch, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 30,—

4645 12 Pfg Freimarke ungezähnt, postfrisches Prachtstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4U  ** 20,—
4646 20 Pfg Freimarke mit Druck auf der Gummiseite, postfrisches Pracht-Stück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7G  ** 20,—
4647 6 Pfg Trachtenmädchen mit Druck auf der Gummiseite, postfrisches Kabinett-Paar, unsigniert, 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15G(2)  ** 25,—
4648 24 Pfg Freimarke ungezähnt, postfrisches Prachtstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22U  ** 20,—
4649 4 Pfg. bis 30 Pfg. Wiederaufbau, postfrischer Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/41A  ** 25,—
4650 4 Pfg. bis 30 Pfg. Wiederaufbau-Blockmarken ungezähnt, komplett postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/41B  ** 20,—
4651 Wiederaufbau Stadt Freiburg, kompletter postfrischer Kabinettsatz in waagerechten Paaren, 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/41(2)  ** 35,—
4652 Freiburg-Block geschnitten mit Plattenfehler IV tadellos postfrisch (300,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1BIV  ** 50,—
4653P Wiederaufbau-Blockpaar mit Stempel Freiburg-Haslach, 2 gestempelte Prachtstücke, bestens signiert Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1AB # 70,—
4654 10 Pfg. bis 40 Pfg. Rotes Kreuz, kompletter postfrischer Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/45A  ** 35,—
4655P 10 Pfg. bis 40 Pfg. Rotes Kreuz, kompletter gestempelter Prachtsatz, signiert Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/45A # 120,—
4656 Rotes Kreuz-Block in Type I, ungebrauchtes Prachtstück ohne Gummi, wie verausgabt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2I  (*) 40,—
4657 Rotkreuzblock tadellos postfrisch, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2II  (*) 45,—
4658FP Rotes Kreuz-Block in Type II, gestempeltes Prachtstück mit kleinem Eckbug oben, entsprechendes Fotoattest Schlegel BPP,

1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2II # 450,—

4659FP Konstanz II, postfrisch, Pracht, doppelt signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46II  ** 200,—

Rheinland-Pfalz
4660 12 Pfg Porta Nigra, waagerechtes, gestempeltes Prachtpaar mit stark verschobener Zähnung, dadurch Teile der Reihenwertzahl vom Oberrand

sichtbar, dekoratives Stück, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4(2) # 40,—

4661 1 MK Freimarke, Type I auf Papier x, grobkörnige Gummierung, postfrisches Prachtstück, doppelt signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . 15xwI  ** Gebot
4662P 2 Pfg, 6 Pfg, 10 Pfg, 12 Pfg, 15 Pfg, 24 Pfg und 50 Pfg Freimarken ungezähnt, 7 postfrische Kabinettstücke, meist signiert, 280,- . . . . . . ex16/26 U  ** 70,—
4663FP 2 Pfg. bis 90 Pfg. Freimarken, kompletter gestempelter Prachtsatz, 8 Pfg. bestens signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32/41 # 180,—
4664P 10 Pfg. bis 40 Pfg. Rotes Kreuz, kompletter gestempelter Prachtsatz (2 Werte mit 2 minimalen Stockpunkte in der Zähnung), bestens signiert

Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42/45A # 120,—

4665FP 10+20 Pf. Rotes Kreuz ungezähnt einwandfrei postfrisch, gepr. Bach, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42U  ** 400,—
4666 Rotes Kreuz-Block in Type I, ungebrauchtes Prachtstück ohne Gummi, wie verausgabt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1I  (*) 35,—
4667 Rotes Kreuz-Block in Type II, ungebrauchtes Prachtstück ohne Gummi, wie verausgabt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1II  (*) 30,—
4668P Rotes Kreuz-Block in Type I, gestempeltes Prachtstück mit kleinen Eckbügen (durch Fotoecken), entsprechendes Fotoattest

Schlegel BPP, 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1I # 350,—

4669 60 Pfg von Schiller ungezähnt, postfrisches Prachtstück mit rechtem Rand, signiert, Mi. 50,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10U  ** Gebot
4670 6 Pfg Hölderlin ungezähnt, postfrisches Prachtpaar mit minimalen Gummifehler, dafür mit Markenabklatsch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . 15U(2)  ** 20,—
4671 24 Pfg und 30 Pfg Freimarken ungezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert., Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/23 U  ** 25,—
4672 6 Pfg Freimarke ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, unsigniert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31U  ** 25,—
4673P 40 Pfg. bis 90 Pfg. Freimarken, 3 gestempelte Prachtstücke, signiert Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/37  p 70,—
4674 90 Pfg Freimarke, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Straub BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 40,—
4675 10 Pfg. bis 40 Pfg. Rotes Kreuz, kompletter postfrischer Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40/43A  ** 50,—
4676P 10 Pfg. bis 40 Pfg. Rotes Kreuz, kompletter gestempelter Prachtsatz, 10 Pfg mit minimalen Stockpunkt in der Zähnung, alle Werte bestens si-

gniert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40/43A # 140,—

4677P Rotes Kreuz-Block in Type I, ungebrauchtes Prachtstück ohne Gummi, wie verausgabt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1I  (*) 50,—
4678P Rotes Kreuz-Block in Type I, gestempeltes Prachtstück mit kleinen Eckbügen (durch Fotoecken), entsprechendes Fotoattest

Schlegel BPP, 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1I # 450,—

Wohnungsbau-Abgabe
4679 2 Pfg. gezähnt mit Wasserzeichen 3 X und stark verschobenem Aufdruck in rot, postfrisch, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aBBZa  ** 20,—
4680 2 Pfg. gezähnt K 12 1/4 mit Wasserzeichen 3 X und Aufdruck in rot, gestempelt, Pracht, signiert Harlos BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aCZa # Gebot
4681P 2 Pfg. gezähnt mit Wasserzeichen 3 X, Aufdruck b, postfrischer 10er-Bogenteil mit rechtem Rand, jeweils 5mal Type I und II, Pracht, 150,- 2bCZ(10)  ** 40,—
4682P 2 Pfg. gezähnt Wasserzeichen 3 X, Aufdruck b postfrischer 20er-Bogenteil mit rechtem Rand, dabei jeweils 10 Werte Type I und II, Pracht,

300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2bCZ(20)  ** 80,—

4683 2 Pfg. hellorangegelb, senkrechtes postfrisches Kabinettpaar, signiert Harlos BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b(2)  ** 30,—
4684 2 Pfg. hellrötlichgelb im kompletten postfrischen Bogen mit 200 Marken, übliche Kalanderbüge und links unten fehlt ein Teil des Bogenrandes 3a(200)  ** 100,—
4685P 2 Pfg. gelblichorange im kompletten Bogen mit 200 Werten, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3c(200)  ** 100,—

4686 1945, L1-Notstempel “GLANDORF.” und aptierter Tagesstempel vom 27.8. auf Bedarfspostkarte mit rotem Ra “Gebühr Bezahlt” nach Celle [ Gebot
4687P (6 Pfg) Behelfs-GSK mit Ausgabe und Aufgabe-Stempel aus HAMBURG 14.6.45 nach Westerland, reiner Bedarf mit viel Text - ERSTTAG für die

OPD HAMBURG! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PA646 [ 150,—

4688 3,4,5,8, 10 und 25 Pfg. amerikanischer Druck auf x-Papier, je einzeln auf Briefstück mit SST, z. Teil etwas stockig, gepr. Schlegel BPP, Mi.
68,—+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex1/9x ] Gebot

4689 5 Pfg, 6 Pfg, 8 Pfg und 12 Pfg amerik. Druck im Kabinett-Viererblock mit zentrischer Entwertung “AACHEN 19.3.45", jeweils signiert Hettler
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3/5,7(4) # 50,—

4690 5 Pfg. auf Ortskarte (links etwas verkürzt) von HAMBURG 23.10.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3z [ Gebot
4691 6 Pfg amerikanischer Druck auf x-Papier, postfrisches waagerechtes Kabinettpaar mit Unterrand und Plattennummer, signiert Hettler BPP . 4xPl.Nr.  ** 20,—
4692P 6 Pfg amerikanischer Druck auf y-Papier, waagerechtes, gestempeltes Prachtpaar, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4y(2) # 60,—
4693P 6 Pfg amerikanischer Druck auf y-Papier, sauber gestempelter Pracht-Viererblock, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4y(4) # 100,—
4694 8 Pfg amerikanischer Druck auf Papier “x” mit PLF II, tadellos gestempelt, Befund Hettler BPP, ArGe Handbuch 150,—. . . . . . . . . . . . . . . 5xII # 40,—
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4639 5 Pfg Wappen im kompletten postfrischen Bogen zu 100 Marken mit 10 Leerfeldern (in der Mitte) und Druckdatum 17.12.45 (rechts unten),
diverse Spuren (Riss am rechten Rand bzw. Zähnung in der Mitte leicht angetrennt), alle Marken sind postfrisch in tadelloser Erhaltung,
Katalogwert 1211,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3bw (100)  ** 150,—

4640 10 Pfg, 15 Pfg und 24 Pfg Wappen auf Umschlag mit SST BITZ 15.11.46, signiert D. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5u.a. [ 20,—
4641 3 F., 24 F in seltener MiF mit 6 Pfg. Kontrollrat a. R.-Brief mit Teilbarfrankatur ab Lindau, schwarzer Gebühr bezahlt-Stpl. . . . . . . . . . . . . . 9,u.a. 20,—
4642P 2 Mk von Schiller und 5 Mk Heine mit kompletten Leerfeldern unten, 2 gestempelte Kabinettstücke (in der Zähnung gefaltet) mit Fotobefund

Straub BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12L,13L # 100,—

4643 5 Mark Heine, feinst gestempelt Mainz, gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 22,—
4644 Baden, Rheinland Pfalz und Württemberg, 10 Werte der 1. (2) und 2. Freimarkenausgabe (8x) mit komplett gezähnten Leerfeldern im Ober-

rand, postfrisch, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 30,—

4645 12 Pfg Freimarke ungezähnt, postfrisches Prachtstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4U  ** 20,—
4646 20 Pfg Freimarke mit Druck auf der Gummiseite, postfrisches Pracht-Stück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7G  ** 20,—
4647 6 Pfg Trachtenmädchen mit Druck auf der Gummiseite, postfrisches Kabinett-Paar, unsigniert, 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15G(2)  ** 25,—
4648 24 Pfg Freimarke ungezähnt, postfrisches Prachtstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22U  ** 20,—
4649 4 Pfg. bis 30 Pfg. Wiederaufbau, postfrischer Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/41A  ** 25,—
4650 4 Pfg. bis 30 Pfg. Wiederaufbau-Blockmarken ungezähnt, komplett postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/41B  ** 20,—
4651 Wiederaufbau Stadt Freiburg, kompletter postfrischer Kabinettsatz in waagerechten Paaren, 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/41(2)  ** 35,—
4652 Freiburg-Block geschnitten mit Plattenfehler IV tadellos postfrisch (300,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1BIV  ** 50,—
4653P Wiederaufbau-Blockpaar mit Stempel Freiburg-Haslach, 2 gestempelte Prachtstücke, bestens signiert Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1AB # 70,—
4654 10 Pfg. bis 40 Pfg. Rotes Kreuz, kompletter postfrischer Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/45A  ** 35,—
4655P 10 Pfg. bis 40 Pfg. Rotes Kreuz, kompletter gestempelter Prachtsatz, signiert Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/45A # 120,—
4656 Rotes Kreuz-Block in Type I, ungebrauchtes Prachtstück ohne Gummi, wie verausgabt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2I  (*) 40,—
4657 Rotkreuzblock tadellos postfrisch, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2II  (*) 45,—
4658FP Rotes Kreuz-Block in Type II, gestempeltes Prachtstück mit kleinem Eckbug oben, entsprechendes Fotoattest Schlegel BPP,

1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2II # 450,—

4659FP Konstanz II, postfrisch, Pracht, doppelt signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46II  ** 200,—

Rheinland-Pfalz
4660 12 Pfg Porta Nigra, waagerechtes, gestempeltes Prachtpaar mit stark verschobener Zähnung, dadurch Teile der Reihenwertzahl vom Oberrand

sichtbar, dekoratives Stück, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4(2) # 40,—

4661 1 MK Freimarke, Type I auf Papier x, grobkörnige Gummierung, postfrisches Prachtstück, doppelt signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . 15xwI  ** Gebot
4662P 2 Pfg, 6 Pfg, 10 Pfg, 12 Pfg, 15 Pfg, 24 Pfg und 50 Pfg Freimarken ungezähnt, 7 postfrische Kabinettstücke, meist signiert, 280,- . . . . . . ex16/26 U  ** 70,—
4663FP 2 Pfg. bis 90 Pfg. Freimarken, kompletter gestempelter Prachtsatz, 8 Pfg. bestens signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32/41 # 180,—
4664P 10 Pfg. bis 40 Pfg. Rotes Kreuz, kompletter gestempelter Prachtsatz (2 Werte mit 2 minimalen Stockpunkte in der Zähnung), bestens signiert

Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42/45A # 120,—

4665FP 10+20 Pf. Rotes Kreuz ungezähnt einwandfrei postfrisch, gepr. Bach, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42U  ** 400,—
4666 Rotes Kreuz-Block in Type I, ungebrauchtes Prachtstück ohne Gummi, wie verausgabt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1I  (*) 35,—
4667 Rotes Kreuz-Block in Type II, ungebrauchtes Prachtstück ohne Gummi, wie verausgabt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1II  (*) 30,—
4668P Rotes Kreuz-Block in Type I, gestempeltes Prachtstück mit kleinen Eckbügen (durch Fotoecken), entsprechendes Fotoattest

Schlegel BPP, 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1I # 350,—

4669 60 Pfg von Schiller ungezähnt, postfrisches Prachtstück mit rechtem Rand, signiert, Mi. 50,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10U  ** Gebot
4670 6 Pfg Hölderlin ungezähnt, postfrisches Prachtpaar mit minimalen Gummifehler, dafür mit Markenabklatsch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . 15U(2)  ** 20,—
4671 24 Pfg und 30 Pfg Freimarken ungezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert., Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/23 U  ** 25,—
4672 6 Pfg Freimarke ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, unsigniert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31U  ** 25,—
4673P 40 Pfg. bis 90 Pfg. Freimarken, 3 gestempelte Prachtstücke, signiert Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/37  p 70,—
4674 90 Pfg Freimarke, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Straub BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 40,—
4675 10 Pfg. bis 40 Pfg. Rotes Kreuz, kompletter postfrischer Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40/43A  ** 50,—
4676P 10 Pfg. bis 40 Pfg. Rotes Kreuz, kompletter gestempelter Prachtsatz, 10 Pfg mit minimalen Stockpunkt in der Zähnung, alle Werte bestens si-

gniert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40/43A # 140,—

4677P Rotes Kreuz-Block in Type I, ungebrauchtes Prachtstück ohne Gummi, wie verausgabt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1I  (*) 50,—
4678P Rotes Kreuz-Block in Type I, gestempeltes Prachtstück mit kleinen Eckbügen (durch Fotoecken), entsprechendes Fotoattest

Schlegel BPP, 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1I # 450,—

Wohnungsbau-Abgabe
4679 2 Pfg. gezähnt mit Wasserzeichen 3 X und stark verschobenem Aufdruck in rot, postfrisch, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aBBZa  ** 20,—
4680 2 Pfg. gezähnt K 12 1/4 mit Wasserzeichen 3 X und Aufdruck in rot, gestempelt, Pracht, signiert Harlos BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aCZa # Gebot
4681P 2 Pfg. gezähnt mit Wasserzeichen 3 X, Aufdruck b, postfrischer 10er-Bogenteil mit rechtem Rand, jeweils 5mal Type I und II, Pracht, 150,- 2bCZ(10)  ** 40,—
4682P 2 Pfg. gezähnt Wasserzeichen 3 X, Aufdruck b postfrischer 20er-Bogenteil mit rechtem Rand, dabei jeweils 10 Werte Type I und II, Pracht,

300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2bCZ(20)  ** 80,—

4683 2 Pfg. hellorangegelb, senkrechtes postfrisches Kabinettpaar, signiert Harlos BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b(2)  ** 30,—
4684 2 Pfg. hellrötlichgelb im kompletten postfrischen Bogen mit 200 Marken, übliche Kalanderbüge und links unten fehlt ein Teil des Bogenrandes 3a(200)  ** 100,—
4685P 2 Pfg. gelblichorange im kompletten Bogen mit 200 Werten, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3c(200)  ** 100,—

4686 1945, L1-Notstempel “GLANDORF.” und aptierter Tagesstempel vom 27.8. auf Bedarfspostkarte mit rotem Ra “Gebühr Bezahlt” nach Celle [ Gebot
4687P (6 Pfg) Behelfs-GSK mit Ausgabe und Aufgabe-Stempel aus HAMBURG 14.6.45 nach Westerland, reiner Bedarf mit viel Text - ERSTTAG für die

OPD HAMBURG! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PA646 [ 150,—

4688 3,4,5,8, 10 und 25 Pfg. amerikanischer Druck auf x-Papier, je einzeln auf Briefstück mit SST, z. Teil etwas stockig, gepr. Schlegel BPP, Mi.
68,—+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex1/9x ] Gebot

4689 5 Pfg, 6 Pfg, 8 Pfg und 12 Pfg amerik. Druck im Kabinett-Viererblock mit zentrischer Entwertung “AACHEN 19.3.45", jeweils signiert Hettler
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3/5,7(4) # 50,—

4690 5 Pfg. auf Ortskarte (links etwas verkürzt) von HAMBURG 23.10.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3z [ Gebot
4691 6 Pfg amerikanischer Druck auf x-Papier, postfrisches waagerechtes Kabinettpaar mit Unterrand und Plattennummer, signiert Hettler BPP . 4xPl.Nr.  ** 20,—
4692P 6 Pfg amerikanischer Druck auf y-Papier, waagerechtes, gestempeltes Prachtpaar, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4y(2) # 60,—
4693P 6 Pfg amerikanischer Druck auf y-Papier, sauber gestempelter Pracht-Viererblock, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4y(4) # 100,—
4694 8 Pfg amerikanischer Druck auf Papier “x” mit PLF II, tadellos gestempelt, Befund Hettler BPP, ArGe Handbuch 150,—. . . . . . . . . . . . . . . 5xII # 40,—
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4695P 8 Pfg. amerikanischer Druck, waagerechtes Paar mit Oberrand und Plattennummer “45869", gestempelt, etwas angetrennt, signiert A. Schle-
gel BPP, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5zPl.-Nr. # 40,—

4696 10 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler V in Mischfrankatur mit 4 weiteren Werten (1 Wert ohne Stempel und um den Rand geklebt) auf
Einschreiben-Karte aus PFORZHEIM 18.1.46 mit Text nach Bretten, Karte unten mit verklebtem Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6V,u.a. [ 50,—

4697 10 Pfg amerik. Druck auf z-Papier im gestempelten 6er-Block aus rechter unterer Bogenecke und Plattennummern auf Kabinett-Briefstück mit
weiteren Werten, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6z(6)Pl.-Nr. ] 100,—

4698P 12 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück mit Unterrandteil, Fotobefund Hettler BPP: “...echt und
einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I # 100,—

4699P 12 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler II, gestempeltes Prachtstück, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II # 50,—
4700P 12 Pfg amerik. Druck auf z-Papier mit seltenem Plattenfehler “Linie unter HLA durchbrochen”, gestempeltes Bedarfsstück, höher signiert Hett-

ler BPP, optisch sehr ansprechend (250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7zI # 50,—

4701P 12 Pfg amerikanischer Druck Schwärzlichlilapurpur im postfrischen 6er-Block aus der linken oberen Bogenecke mit waagerechter Blindzäh-
nung zwischen den Marken sowie ungezähnt zwischen Feld 3+13, bis auf kaum sichtbarem Stockpunkt einwandfrei, Fotobefund Hettler BPP,
dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7zabUMw  ** 180,—

4702 15 Pfg. amerikanischer Druck auf x-Papier, Kabinettstück mit Oberrand und fast kompletter Plattenummer “45872" auf Briefstück mit SST
HANNOVER Der neue Weg, gepr. Schlegel BPP, Mi. ca. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8xPL-Nr. ] 45,—

4703P 25 Pfg amerikanischer Druck auf x-Papier mit Plattenfehler I, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotobefund Hettler BPP: “...echt und
einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9xI # 70,—

4704 3 Pfg engl. Druck in der G-Zähnung, gestempeltes Kabinettstück, signiert Hettler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  G 30,—
4705P 3 Pfg englischer Druck auf y-Papier mit Zähnung B, sauber gestempeltes Pracht-Paar mit Fotobefund Hettler BPP, 800,- . . . . . . . . . . . . . 10By(2) # 200,—
4706P 3 Pfg engl. Druck, Zähnung A auf y-Papier, Viererblock aus der linken oberen Bogenecke mit Plattennummer “6B” auf

Pracht-Briefstück mit Fotobefund A. Schlegel BPP, selten, 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10Ay(4)Pl.-Nr.
]

400,—

4707 12 Pfg. Arbeiter mit Bandaufdruck im Kehrdruckpaar (obere Marke mit kopfstehendem Aufdruck), postfrisch, Kabinett, signiert Schlegel BPP,
Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40INKb  ** 20,—

4708P 4 Pfg englischer Druck mit Zähnung C im Kabinett-Viererblock mit zentrischer Entwertung “BRAUNSCHWEIG 1 g 19.9.45", Erstverkaufstag
mit dem Stempel für Geschenkzwecke der OPD Braunschweig, Fotobefund Hettler BPP: ”...echt und einwandfrei!" . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11c(4)FDC # 100,—

4709 4 Pfg englischer Druck, Zähnung A auf z-Papier, waagerechtes Paar aus der rechten oberen Bogenecke mit fünfstelliger Bogennummer auf
Kabinett-Briefstück mit Kurzbefund A. Schlegel BPP: “...einwandfrei!”, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Az(2)Bogenn.
]

50,—

4710 4 Pfg englischer Druck, Zähnung A auf z-Papier, waagerechter 3er-Streifen mit Oberrand sowie Prasserkreuz und Bogennummer auf
Pracht-Briefstück, Stockpunkt oben rechts, sonst einwandfrei, Kurzbefund A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Az(3)Bogenz.
]

40,—

4711 4 Pfg englischer Druck, Zähnung A auf z-Papier, waagerechter 3er-streifen aus der linken oberen Bogenecke mit Plattennummer “5B” auf Ka-
binett-Briefstück mit Kurzbefund A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Az(3)Pl.-Nr.
]

50,—

4712 4 Pfg englischer Druck, Zähnung C auf y-Papier, waagerechter 3er-Streifen aus der linken oberen Bogenecke mit Plattennummer “5B” auf
Pracht-Briefstück, laut Kurzbefund A. Schlegel BPP rechte Marke mit Knick, sonst einwandfrei! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Cy(3)Pl.-Nr.
]

80,—

4713 5 Pfg englischer Druck mit Zähnung A als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortpostkarte aus WOLFENBÜTTEL 8.1.46 mit Zurück-Stempel
und Vermerken, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12A [ 50,—

4714P 5 Pfg englischer Druck mit Zähnung A im Kabinett-Viererblock mit zentrischer Entwertung “BRAUNSCHWEIG 1 g 19.9.45", Erstverkaufstag
mit dem Stempel für Geschenkzwecke der OPD Braunschweig, Fotobefund Hettler BPP: ”...echt und einwandfrei!" . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12A(4)FDC # 100,—

4715P 5 Pfg englischer Druck Zähnung A mit durchgezähntem Bogenrand, tadellos postfrisch, ArGe Handbuch 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Ay  ** 50,—
4716 12 Pfg engl. Druck, beide Farben in der G-Zähnung, 2 gestempelte Kabinettstück, signiert Hettler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aG,12bG # 25,—
4717P 5 Pfg englischer Druck, Zähnung A auf y-Papier, waagerechter 3er-Streifen mit Unterrand und Prasserloch auf Kabinett-Briefstück mit Kurz-

befund A. Schlegel BPP: “...einwandfrei!”, 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12Ay(3)Passerkr
e ]

120,—

4718 5 Pfg englischer Druck, Zähnung A auf y-Papier, waagerechter Viererblock aus der linken oberen Bogenecke mit Plattennummer “3A” auf
Pracht-Briefstück, unteres Paar minimal fleckig, oberes aber einwandfrei, entsprechender Kurzbefund A. Schlegel BPP, 400,- . . . . . . . . . .

12Ay(4)Pl.-Nr.
]

120,—

4719P 6 Pfg englischer Druck mit Zähnung C, postfrisches Kabinettstück mit Befund Hettler BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . 13C  ** 70,—
4720P 6 Pfg englischer Druck mit Zähnung E, 2 sauber gestempelte Prachtstücke (war ein waagerechtes Paar), Fotobefund Hettler BPP . . . . . . . 13E(2) # 180,—
4721 6 Pfg englischer Druck mit Zähnung G, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Hettler BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13G # 30,—
4722P 6 Pfg englischer Druck mit Zähnung G, sauber gestempeltes, waagerechtes Kabinett-Kabinettpaar, Fotobefund Hettler BPP: “...echt und

einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13G(2) # 80,—

4723P 8 Pfg englischer Druck auf z-Papier mit Zähnung A, waagerechter, gestempelter Pracht-3er-Streifen (rechte Marke mit Zahnverkürzungen),
Fotobefund Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14Az(3) # 90,—

4724 15 Pfg dt. Druck mit Zähnung C, kompletter postfrischer Bogen mit roter, vierstelliger Bogenzählnummer und hsl. Packerkennzeichen, gefaltet,
sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15C(100)  ** 200,—

4725P 12 Pfg englischer Druck auf y-Papier mit Zähnung B, kompletter postfrischer Bogen mit Plattennummer 2 B und Passerloch oben,
links unten im Rand kleine Haftstelle, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15aB(100)  ** 600,—

4726P 80 Pfg. Germania mit Sarre-Aufdruck in Type I auf Kabinett-Briefstück, signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I ] 100,—
4727P 1 Pfg dt. Druck mit Zähnung B, senkrechter Pracht-10er-Block aus der linken unteren Bogenecke mit Plattenfehler I auf Feld 93, Fotobefund

Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16BI,16B(9) # 100,—

4728FP 3 Pfg dt. Druck, ungezähnter postfrischer Probedruck in purpurn auf normalem Papier, Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP:
“...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17PIUav  ** 500,—

4729 3 Pfg dt. Druck grauviolett, Zähnung A im gestempelten Pracht-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke mit roter, vierstelliger Bogen-
zählnummer, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17aA(4)r4 # 80,—

4730 3 Pfg dt. Druck, Zähnung B, im Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke mit roter, vierstelliger Bogenzählnummer auf Pracht-Briefstück,
2 kleine Stockpunkte, sonst einwandfrei, Kurzbefund A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17aB(4)r4 ] 80,—

4731P 3 Pfg dt. Druck blauviolett, Zähnung C im gestempelten Pracht-Viererblock, Fotobefund Hettler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17bC(4) # 170,—
4732P 3 Pf. in Type bDZ ** Viererblock vom Unterrand, neues Attest A. Schlegel BPP “Die Qualität ist einwandfrei” Mi. 2400,— . . . . . . 17bDZ  ** 600,—
4733P 3 Pf. in Type bDZ ** vom linken Seitenrand, neues Attest Schlegel BPP “Die Qualität ist einwandfrei”, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17bDZ  ** 160,—
4734P 4 Pfg deutscher Druck mit Zähnung “D” und PLF VI, Bedarfsstempel, gepr. Hettler BPP, ArGe Handbuch 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18DVI # 90,—
4735 5 Pfg dt. Druck mit Zähnung B, kompletter postfrischer Bogen mit rückseitigem Vollabklatsch über alle Marken, im Rand mit Spuren, sonst ein-

wandfrei, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19B(100)  ** 200,—

4736 5 Pfg dt. Druck mit Zähnung D Kabinett-Briefstück, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19D ] 25,—
4737P 5 Pf im 16er Block, feinst gestempelt, linke äußere Zahnreihe etwas stumpf, fantastische Einheit - Liebhaberstück, geprüft Schlegel, Michel-

wert 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19D(16) # 300,—

4738FP 5 Pfg dt. Druck, ungezähnter postfrischer Probedruck in purpurn auf normalem Papier, Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP:
“...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19PIUav  ** 500,—

4739FP 5 Pfg dt. Druck, ungezähnter postfrischer Probedruck in ocker auf normalem Papier, Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP:
“...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19PIUbv  ** 500,—

4740 6 Pfg dt. Druck mit Zähnung B, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken oberen Bogenecke, dabei im Oberrand mit waagerechter Dop-
pelzähnung, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20B(4)  ** 20,—

4741P 6 Pfg dt. Druck mit Zähnung B, Viererblock und 60 Pfg dt. Druck auf Einschreiben-Brief aus AACHEN 11.4.46 nach Heidelberg, Ak. -Stempel,
dabei linke obere Marke mit seltenem Plattenfehler “großer weißer Fleck über linker Wertziffer 6", dekoratives Stück, 700,- . . . . . . . . . . .

20BV,u.a. [ 250,—

4742 6 Pfg dt. Druck dickem z-Papier mit Zähnung C, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Hettler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20Cza # 20,—
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4743FP 6 Pfg dt. Druck als gezähnter Probedruck auf x-Papier mit Zähnung L 11, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP: “...echt und
einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20PII  ** 250,—

4744FP 6 Pfg dt. Druck, gezähnter Probedruck auf “Bremer Papier”, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP: “...echt und
einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20PIIIA  ** 450,—

4745FP 6 Pfg dt. Druck, ungezähnter Probedruck auf “Bremer Papier”, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP: “...echt und
einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20PIIIU  ** 280,—

4746FP 6 Pfg dt. Druck, ungezähnter postfrischer Probedruck in purpurn auf normalem Papier, Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP:
“...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20PIUav  ** 500,—

4747FP 6 Pfg dt. Druck, ungezähnter postfrischer Probedruck in ocker auf normalem Papier, Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP:
“...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20PIUbv  ** 500,—

4748P 6 Pfg dt. Druck auf z-Papier mit Zähnung A, sauber gestempelter Kabinett-Viererblock mit Plattenfehler VIII auf Feld 40, Fotobefund Hettler
BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20Az(4)VIII # 150,—

4749 8 Pfg dt. Druck, Zähnung A, auf Kabinett-Briefstück, signiert A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21A ] 20,—
4750 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung A im Viererblock mit linkem Rand auf portogerechtem Einschreiben-Ortsbrief mit Viererblock 8 Pfg engl. Druck

und Einzelwert 8 Pfg amerik. Druck sowie rückseitig 2x 2 Pfg Ziffer aus HANNOVER 15.10.46, Fotobefund Hettler BPP, dekorativ! . . . . . . .
21A(4),u.a. [ 80,—

4751P 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung C, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, jeder Wert signiert A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 21C(4)OR  ** 140,—
4752 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung D in komplettem postfrischen Bogen mit roter, vierstelliger Bogenzählnummer, dabei Plattenfehler I, II,

III und V, gefaltet und leichte Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21D(100)  ** 450,—

4753P 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung D, gestempelter, senkrechter Kabinett-6er-Block mit kleinen Plattenfehlern auf Feld 54 und 63, Fotobefund Hettler
BPP: “...echt und einwandfrei” - recht seltene Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21D(6) # 150,—

4754 8 Pfg dt. Druck in der Zähnung D, postfrisches Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke mit Bogenzählnummer L4 in rot, leider im
Rand mit Beschriftung, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21DL4  ** 50,—

4755FP 8 Pfg dt. Druck, ungezähnter postfrischer Probedruck in purpurn auf normalem Papier, Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP:
“...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21PIUav  ** 500,—

4756FP 8 Pfg dt. Druck, ungezähnter postfrischer Probedruck in ocker auf normalem Papier, Kabinettstück mit Unterrand, Fotoattest
Hettler BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21PIUbv  ** 500,—

4757 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung A, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke mit vierstelliger, roter Bogennummer, Fo-
tobefund Hettler BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21A(4)r4  ** 80,—

4758P 12 Pfg dt. Druck mit Zähnung B, postfrisches Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke mit roter, dreistelliger Bogen-
nummer “344", Fotoattest Hettler BPP: ”...echt und einwandfrei!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23Br3  ** 350,—

4759FP 12 Pfg dt. Druck, gezähnter Probedruck auf “Bremer Papier”, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP: “...echt und
einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23PIIIA  ** 450,—

4760FP 12 Pfg dt. Druck, ungezähnter Probedruck auf “Bremer Papier”, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP: “...echt und
einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23PIIIU  ** 280,—

4761P 15 Pfg. dt. Druck als portogerechte Einzelfrankatur auf KGF-Postkarte von KELLINGHUSEN 28.1.46 in ein brit. Lager, Spuren. . . . . . . . . . . 24 [ 50,—
4762 15 Pfg. u. 25 Pfg. a. R.-Brief mit Teilbarfrankatur von Roding nach Fürth, Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24,28 25,—
4763 25 Pfg Bauten wg, senkrechter postfrischer Kabinett-3er-Streifen mit rechtem Rand und verschobener senkrechter Zähnung durch das Mar-

kenbild, signiert ARGE, dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
87(3)  ** 30,—

4764P 20 Pfg dt. Druck, gezähnter Probedruck auf “Bremer Papier”, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, Fotobefund Hettler BPP: “...echt und
einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26PIIIA  ** 140,—

4765P 20 Pfg dt. Druck zyanblau mit Zähnung A, waagerechtes postfrisches Kabinettpaar aus der rechten unteren Bogenecke, dabei rechte Marke
rechts ungezähnt, Fotobefund Hettler BPP: “...echt und einwandfrei!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26bAUr,26bA
**

120,—

4766P 24 Pf senkrechter OR - 20er Block, ideal gestempelt, außergewöhnliche Luxus-Einheit, geprüft Schlegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27B(20) # 150,—
4767P 24 Pfg dt. Druck mit Zähnung B, senkrechtes Paar auf portogerechtem Brief aus Groß Ilsede 5.4.46 nach Hannover, dabei obere Marke mit

Plattenfehler II, leichte Randspuren, recht seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27BII,27B [ 150,—

4768P 24 Pfg dt. Druck, gezähnter Probedruck auf “Bremer Papier”, postfrisches Kabinettstück mit Fotobefund Hettler BPP: “...echt und
einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27PIIIA  ** 140,—

4769 30 Pf. Dt. Druck mit Plattenfehler XIII in Mischfrankatur mit Mi.-Nr. 2,3(3) und Paar der 33bA auf portogerechtem Einschreiben-Eilboten-Brief
aus Göttingen 12.4.46 mit Zensur nach Wilhelmshaven, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29IcAXIII [ 100,—

4770P 30 Pfg dt. Druck, gezähnter Probedruck auf “Bremer Papier”, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, Fotobefund Hettler BPP: “...echt und
einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29PIIIA  ** 140,—

4771 30 Pfg dt. Druck grauoliv mit Zähnung A, postfrisches Prachtstück aus der rechten oberen Bogenecke ohne Bogenzählnummer, minimal ange-
trennt, bestens signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29aAoN  ** 70,—

4772P 30 Pfg dt. Druck grünoliv mit Zähnung B, sauber gestempeltes Prachtstück (Zähnung nicht ganz perfekt) mit dekorativem Plattenfehler “Linie
über PO von POST beschädigt”, Fotobefund Hettler BPP, nicht häufige Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29bCXXI # 150,—

4773P 30 Pfg dt. Druck olivgrün mit Zähnung C, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke, links ungezähnt, Fotobefund Hettler
BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29cAUl  ** 120,—

4774 30 Pfg dt. Druck grauoliv mit Zähnung C, postfrischer Kabinett-Viererblock (linke untere Marke rückseitig mit Farbstrich) aus der rechten obe-
ren Bogenecke ohne Bogenzählnummer, Fotobefund Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29aC(4)oN  ** 50,—

4775 30 Pfg dt. Druck grünoliv mit Zähnung B, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke mit roter, vierstelliger Bogen-
zählnummer, Fotobefund Hettler BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29bB(4)r4  ** 80,—

4776 30 Pfg dt. Druck grünoliv mit Zähnung C, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke mit roter, vierstelliger Bogen-
zählnummer, Fotobefund Hettler BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29bC(4)r4  ** 70,—

4777P 40 Pfg dt. Druck Magenta, Zähnung B, waagerechtes Paar aus der rechten oberen Bogenecke mit roter, vierstelliger Bogenzählnummer, vorge-
faltet und minimal gelbfleckig in den Zahnspitzen unten, Kurzbefund A. Schlegel BPP - optisch ansprechend, recht selten! . . . . . . . . . . . .

30aB(2)r4 # 200,—

4778P 40 Pfg dt. Druck rosakarmin mit Zähnung B, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke mit roter, drei-
stelliger Bogennummer, Fotoattest Hettler BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30bB(4)r3  ** 400,—

4779FP 40 Pfg rosakarmin mit Zähnung B, links ungezähnt, auf großem Briefstück mit 2 weiteren Marken und Stempel BAYREUTH 25.3.46,
laut Kurzbefund Schlegel Stempel echt, Marke gereinigt und mit Fremdklebstoff befestigt. Unserer Meinung ein schönes Stück
dieser seltenen Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30bBUl ] 400,—

4780 42 Pfg AM-Post auf Einschreiben-Brief aus NORTHEIM 11.2.46 mit Zensur nach Latziger Ablage in den Stettiner Zipfel und retour mit rück-
seitigem L1 “”Kein Postverkehr", Umschlag rechts etwas verkürzt, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31 [ 50,—

4781 50 Pfg dt. Druck schwarzgrün mit Zähnung A, sauber gestempelt mit rechtem Rand auf Kabinett-Briefstück, signiert A. Schlegel BPP . . . . 32aA ] 20,—
4782P 60 Pfg dt. Druck karminbraun mit Zähnung D, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Fotoattest Hettler BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . . 33aD(4)  ** 250,—
4783P 80 Pfg dt. Druck, alle 5 verschiedenen Farben und Zähnungen in postfrischer Prachterhaltung, signiert bzw. mit Befund . . . . . . . . . . . . . . 34A/D,bC  ** 150,—
4784P 80 Pfg deutscher Druck mit PLF I auf Feld 53, postfrischer Prachtwert, ArGe Handbuch 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34AI  ** 100,—
4785P 1 RM und 8 Pfg dt. Druck auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus EBSTORF 8.3.46 nach Passau, Ak. -Stempel, Spuren, dafür beide Werte

mit Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34B,21D [ 200,—

4786P 80 Pfg dt. Druck mit Zähnung A, postfrisches Prachtstück aus der rechten oberen Bogenecke mit vierstelliger Bogenzählnummer, oben im
Rand mit Bugspur, sonst einwandfrei, Fotobefund A. Schlegel BPP, 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34aAr4  ** 180,—

4787P 80 Pfg dt. Druck schwarzblau mit Zähnung C, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, Fotobefund Hettler BPP: “....echt und einwandfrei!” . . 34bC  ** 60,—
4788P 1 RM dt. Druck auf Kabinett-Briefstück mit rotem Stempel “BURG 23.4.46", Zähnung nicht ganz perfekt, Fotobefund Hettler BPP, dekorativ! . . 35B ] 170,—
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4695P 8 Pfg. amerikanischer Druck, waagerechtes Paar mit Oberrand und Plattennummer “45869", gestempelt, etwas angetrennt, signiert A. Schle-
gel BPP, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5zPl.-Nr. # 40,—

4696 10 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler V in Mischfrankatur mit 4 weiteren Werten (1 Wert ohne Stempel und um den Rand geklebt) auf
Einschreiben-Karte aus PFORZHEIM 18.1.46 mit Text nach Bretten, Karte unten mit verklebtem Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6V,u.a. [ 50,—

4697 10 Pfg amerik. Druck auf z-Papier im gestempelten 6er-Block aus rechter unterer Bogenecke und Plattennummern auf Kabinett-Briefstück mit
weiteren Werten, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6z(6)Pl.-Nr. ] 100,—

4698P 12 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück mit Unterrandteil, Fotobefund Hettler BPP: “...echt und
einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I # 100,—

4699P 12 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler II, gestempeltes Prachtstück, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II # 50,—
4700P 12 Pfg amerik. Druck auf z-Papier mit seltenem Plattenfehler “Linie unter HLA durchbrochen”, gestempeltes Bedarfsstück, höher signiert Hett-

ler BPP, optisch sehr ansprechend (250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7zI # 50,—

4701P 12 Pfg amerikanischer Druck Schwärzlichlilapurpur im postfrischen 6er-Block aus der linken oberen Bogenecke mit waagerechter Blindzäh-
nung zwischen den Marken sowie ungezähnt zwischen Feld 3+13, bis auf kaum sichtbarem Stockpunkt einwandfrei, Fotobefund Hettler BPP,
dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7zabUMw  ** 180,—

4702 15 Pfg. amerikanischer Druck auf x-Papier, Kabinettstück mit Oberrand und fast kompletter Plattenummer “45872" auf Briefstück mit SST
HANNOVER Der neue Weg, gepr. Schlegel BPP, Mi. ca. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8xPL-Nr. ] 45,—

4703P 25 Pfg amerikanischer Druck auf x-Papier mit Plattenfehler I, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotobefund Hettler BPP: “...echt und
einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9xI # 70,—

4704 3 Pfg engl. Druck in der G-Zähnung, gestempeltes Kabinettstück, signiert Hettler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  G 30,—
4705P 3 Pfg englischer Druck auf y-Papier mit Zähnung B, sauber gestempeltes Pracht-Paar mit Fotobefund Hettler BPP, 800,- . . . . . . . . . . . . . 10By(2) # 200,—
4706P 3 Pfg engl. Druck, Zähnung A auf y-Papier, Viererblock aus der linken oberen Bogenecke mit Plattennummer “6B” auf

Pracht-Briefstück mit Fotobefund A. Schlegel BPP, selten, 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10Ay(4)Pl.-Nr.
]

400,—

4707 12 Pfg. Arbeiter mit Bandaufdruck im Kehrdruckpaar (obere Marke mit kopfstehendem Aufdruck), postfrisch, Kabinett, signiert Schlegel BPP,
Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40INKb  ** 20,—

4708P 4 Pfg englischer Druck mit Zähnung C im Kabinett-Viererblock mit zentrischer Entwertung “BRAUNSCHWEIG 1 g 19.9.45", Erstverkaufstag
mit dem Stempel für Geschenkzwecke der OPD Braunschweig, Fotobefund Hettler BPP: ”...echt und einwandfrei!" . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11c(4)FDC # 100,—

4709 4 Pfg englischer Druck, Zähnung A auf z-Papier, waagerechtes Paar aus der rechten oberen Bogenecke mit fünfstelliger Bogennummer auf
Kabinett-Briefstück mit Kurzbefund A. Schlegel BPP: “...einwandfrei!”, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Az(2)Bogenn.
]

50,—

4710 4 Pfg englischer Druck, Zähnung A auf z-Papier, waagerechter 3er-Streifen mit Oberrand sowie Prasserkreuz und Bogennummer auf
Pracht-Briefstück, Stockpunkt oben rechts, sonst einwandfrei, Kurzbefund A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Az(3)Bogenz.
]

40,—

4711 4 Pfg englischer Druck, Zähnung A auf z-Papier, waagerechter 3er-streifen aus der linken oberen Bogenecke mit Plattennummer “5B” auf Ka-
binett-Briefstück mit Kurzbefund A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Az(3)Pl.-Nr.
]

50,—

4712 4 Pfg englischer Druck, Zähnung C auf y-Papier, waagerechter 3er-Streifen aus der linken oberen Bogenecke mit Plattennummer “5B” auf
Pracht-Briefstück, laut Kurzbefund A. Schlegel BPP rechte Marke mit Knick, sonst einwandfrei! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Cy(3)Pl.-Nr.
]

80,—

4713 5 Pfg englischer Druck mit Zähnung A als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortpostkarte aus WOLFENBÜTTEL 8.1.46 mit Zurück-Stempel
und Vermerken, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12A [ 50,—

4714P 5 Pfg englischer Druck mit Zähnung A im Kabinett-Viererblock mit zentrischer Entwertung “BRAUNSCHWEIG 1 g 19.9.45", Erstverkaufstag
mit dem Stempel für Geschenkzwecke der OPD Braunschweig, Fotobefund Hettler BPP: ”...echt und einwandfrei!" . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12A(4)FDC # 100,—

4715P 5 Pfg englischer Druck Zähnung A mit durchgezähntem Bogenrand, tadellos postfrisch, ArGe Handbuch 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Ay  ** 50,—
4716 12 Pfg engl. Druck, beide Farben in der G-Zähnung, 2 gestempelte Kabinettstück, signiert Hettler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aG,12bG # 25,—
4717P 5 Pfg englischer Druck, Zähnung A auf y-Papier, waagerechter 3er-Streifen mit Unterrand und Prasserloch auf Kabinett-Briefstück mit Kurz-

befund A. Schlegel BPP: “...einwandfrei!”, 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12Ay(3)Passerkr
e ]

120,—

4718 5 Pfg englischer Druck, Zähnung A auf y-Papier, waagerechter Viererblock aus der linken oberen Bogenecke mit Plattennummer “3A” auf
Pracht-Briefstück, unteres Paar minimal fleckig, oberes aber einwandfrei, entsprechender Kurzbefund A. Schlegel BPP, 400,- . . . . . . . . . .

12Ay(4)Pl.-Nr.
]

120,—

4719P 6 Pfg englischer Druck mit Zähnung C, postfrisches Kabinettstück mit Befund Hettler BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . 13C  ** 70,—
4720P 6 Pfg englischer Druck mit Zähnung E, 2 sauber gestempelte Prachtstücke (war ein waagerechtes Paar), Fotobefund Hettler BPP . . . . . . . 13E(2) # 180,—
4721 6 Pfg englischer Druck mit Zähnung G, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Hettler BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13G # 30,—
4722P 6 Pfg englischer Druck mit Zähnung G, sauber gestempeltes, waagerechtes Kabinett-Kabinettpaar, Fotobefund Hettler BPP: “...echt und

einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13G(2) # 80,—

4723P 8 Pfg englischer Druck auf z-Papier mit Zähnung A, waagerechter, gestempelter Pracht-3er-Streifen (rechte Marke mit Zahnverkürzungen),
Fotobefund Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14Az(3) # 90,—

4724 15 Pfg dt. Druck mit Zähnung C, kompletter postfrischer Bogen mit roter, vierstelliger Bogenzählnummer und hsl. Packerkennzeichen, gefaltet,
sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15C(100)  ** 200,—

4725P 12 Pfg englischer Druck auf y-Papier mit Zähnung B, kompletter postfrischer Bogen mit Plattennummer 2 B und Passerloch oben,
links unten im Rand kleine Haftstelle, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15aB(100)  ** 600,—

4726P 80 Pfg. Germania mit Sarre-Aufdruck in Type I auf Kabinett-Briefstück, signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I ] 100,—
4727P 1 Pfg dt. Druck mit Zähnung B, senkrechter Pracht-10er-Block aus der linken unteren Bogenecke mit Plattenfehler I auf Feld 93, Fotobefund

Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16BI,16B(9) # 100,—

4728FP 3 Pfg dt. Druck, ungezähnter postfrischer Probedruck in purpurn auf normalem Papier, Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP:
“...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17PIUav  ** 500,—

4729 3 Pfg dt. Druck grauviolett, Zähnung A im gestempelten Pracht-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke mit roter, vierstelliger Bogen-
zählnummer, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17aA(4)r4 # 80,—

4730 3 Pfg dt. Druck, Zähnung B, im Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke mit roter, vierstelliger Bogenzählnummer auf Pracht-Briefstück,
2 kleine Stockpunkte, sonst einwandfrei, Kurzbefund A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17aB(4)r4 ] 80,—

4731P 3 Pfg dt. Druck blauviolett, Zähnung C im gestempelten Pracht-Viererblock, Fotobefund Hettler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17bC(4) # 170,—
4732P 3 Pf. in Type bDZ ** Viererblock vom Unterrand, neues Attest A. Schlegel BPP “Die Qualität ist einwandfrei” Mi. 2400,— . . . . . . 17bDZ  ** 600,—
4733P 3 Pf. in Type bDZ ** vom linken Seitenrand, neues Attest Schlegel BPP “Die Qualität ist einwandfrei”, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17bDZ  ** 160,—
4734P 4 Pfg deutscher Druck mit Zähnung “D” und PLF VI, Bedarfsstempel, gepr. Hettler BPP, ArGe Handbuch 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18DVI # 90,—
4735 5 Pfg dt. Druck mit Zähnung B, kompletter postfrischer Bogen mit rückseitigem Vollabklatsch über alle Marken, im Rand mit Spuren, sonst ein-

wandfrei, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19B(100)  ** 200,—

4736 5 Pfg dt. Druck mit Zähnung D Kabinett-Briefstück, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19D ] 25,—
4737P 5 Pf im 16er Block, feinst gestempelt, linke äußere Zahnreihe etwas stumpf, fantastische Einheit - Liebhaberstück, geprüft Schlegel, Michel-

wert 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19D(16) # 300,—

4738FP 5 Pfg dt. Druck, ungezähnter postfrischer Probedruck in purpurn auf normalem Papier, Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP:
“...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19PIUav  ** 500,—

4739FP 5 Pfg dt. Druck, ungezähnter postfrischer Probedruck in ocker auf normalem Papier, Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP:
“...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19PIUbv  ** 500,—

4740 6 Pfg dt. Druck mit Zähnung B, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken oberen Bogenecke, dabei im Oberrand mit waagerechter Dop-
pelzähnung, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20B(4)  ** 20,—

4741P 6 Pfg dt. Druck mit Zähnung B, Viererblock und 60 Pfg dt. Druck auf Einschreiben-Brief aus AACHEN 11.4.46 nach Heidelberg, Ak. -Stempel,
dabei linke obere Marke mit seltenem Plattenfehler “großer weißer Fleck über linker Wertziffer 6", dekoratives Stück, 700,- . . . . . . . . . . .

20BV,u.a. [ 250,—

4742 6 Pfg dt. Druck dickem z-Papier mit Zähnung C, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Hettler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20Cza # 20,—
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4743FP 6 Pfg dt. Druck als gezähnter Probedruck auf x-Papier mit Zähnung L 11, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP: “...echt und
einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20PII  ** 250,—

4744FP 6 Pfg dt. Druck, gezähnter Probedruck auf “Bremer Papier”, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP: “...echt und
einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20PIIIA  ** 450,—

4745FP 6 Pfg dt. Druck, ungezähnter Probedruck auf “Bremer Papier”, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP: “...echt und
einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20PIIIU  ** 280,—

4746FP 6 Pfg dt. Druck, ungezähnter postfrischer Probedruck in purpurn auf normalem Papier, Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP:
“...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20PIUav  ** 500,—

4747FP 6 Pfg dt. Druck, ungezähnter postfrischer Probedruck in ocker auf normalem Papier, Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP:
“...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20PIUbv  ** 500,—

4748P 6 Pfg dt. Druck auf z-Papier mit Zähnung A, sauber gestempelter Kabinett-Viererblock mit Plattenfehler VIII auf Feld 40, Fotobefund Hettler
BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20Az(4)VIII # 150,—

4749 8 Pfg dt. Druck, Zähnung A, auf Kabinett-Briefstück, signiert A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21A ] 20,—
4750 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung A im Viererblock mit linkem Rand auf portogerechtem Einschreiben-Ortsbrief mit Viererblock 8 Pfg engl. Druck

und Einzelwert 8 Pfg amerik. Druck sowie rückseitig 2x 2 Pfg Ziffer aus HANNOVER 15.10.46, Fotobefund Hettler BPP, dekorativ! . . . . . . .
21A(4),u.a. [ 80,—

4751P 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung C, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, jeder Wert signiert A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 21C(4)OR  ** 140,—
4752 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung D in komplettem postfrischen Bogen mit roter, vierstelliger Bogenzählnummer, dabei Plattenfehler I, II,

III und V, gefaltet und leichte Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21D(100)  ** 450,—

4753P 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung D, gestempelter, senkrechter Kabinett-6er-Block mit kleinen Plattenfehlern auf Feld 54 und 63, Fotobefund Hettler
BPP: “...echt und einwandfrei” - recht seltene Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21D(6) # 150,—

4754 8 Pfg dt. Druck in der Zähnung D, postfrisches Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke mit Bogenzählnummer L4 in rot, leider im
Rand mit Beschriftung, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21DL4  ** 50,—

4755FP 8 Pfg dt. Druck, ungezähnter postfrischer Probedruck in purpurn auf normalem Papier, Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP:
“...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21PIUav  ** 500,—

4756FP 8 Pfg dt. Druck, ungezähnter postfrischer Probedruck in ocker auf normalem Papier, Kabinettstück mit Unterrand, Fotoattest
Hettler BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21PIUbv  ** 500,—

4757 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung A, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke mit vierstelliger, roter Bogennummer, Fo-
tobefund Hettler BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21A(4)r4  ** 80,—

4758P 12 Pfg dt. Druck mit Zähnung B, postfrisches Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke mit roter, dreistelliger Bogen-
nummer “344", Fotoattest Hettler BPP: ”...echt und einwandfrei!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23Br3  ** 350,—

4759FP 12 Pfg dt. Druck, gezähnter Probedruck auf “Bremer Papier”, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP: “...echt und
einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23PIIIA  ** 450,—

4760FP 12 Pfg dt. Druck, ungezähnter Probedruck auf “Bremer Papier”, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP: “...echt und
einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23PIIIU  ** 280,—

4761P 15 Pfg. dt. Druck als portogerechte Einzelfrankatur auf KGF-Postkarte von KELLINGHUSEN 28.1.46 in ein brit. Lager, Spuren. . . . . . . . . . . 24 [ 50,—
4762 15 Pfg. u. 25 Pfg. a. R.-Brief mit Teilbarfrankatur von Roding nach Fürth, Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24,28 25,—
4763 25 Pfg Bauten wg, senkrechter postfrischer Kabinett-3er-Streifen mit rechtem Rand und verschobener senkrechter Zähnung durch das Mar-

kenbild, signiert ARGE, dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
87(3)  ** 30,—

4764P 20 Pfg dt. Druck, gezähnter Probedruck auf “Bremer Papier”, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, Fotobefund Hettler BPP: “...echt und
einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26PIIIA  ** 140,—

4765P 20 Pfg dt. Druck zyanblau mit Zähnung A, waagerechtes postfrisches Kabinettpaar aus der rechten unteren Bogenecke, dabei rechte Marke
rechts ungezähnt, Fotobefund Hettler BPP: “...echt und einwandfrei!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26bAUr,26bA
**

120,—

4766P 24 Pf senkrechter OR - 20er Block, ideal gestempelt, außergewöhnliche Luxus-Einheit, geprüft Schlegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27B(20) # 150,—
4767P 24 Pfg dt. Druck mit Zähnung B, senkrechtes Paar auf portogerechtem Brief aus Groß Ilsede 5.4.46 nach Hannover, dabei obere Marke mit

Plattenfehler II, leichte Randspuren, recht seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27BII,27B [ 150,—

4768P 24 Pfg dt. Druck, gezähnter Probedruck auf “Bremer Papier”, postfrisches Kabinettstück mit Fotobefund Hettler BPP: “...echt und
einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27PIIIA  ** 140,—

4769 30 Pf. Dt. Druck mit Plattenfehler XIII in Mischfrankatur mit Mi.-Nr. 2,3(3) und Paar der 33bA auf portogerechtem Einschreiben-Eilboten-Brief
aus Göttingen 12.4.46 mit Zensur nach Wilhelmshaven, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29IcAXIII [ 100,—

4770P 30 Pfg dt. Druck, gezähnter Probedruck auf “Bremer Papier”, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, Fotobefund Hettler BPP: “...echt und
einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29PIIIA  ** 140,—

4771 30 Pfg dt. Druck grauoliv mit Zähnung A, postfrisches Prachtstück aus der rechten oberen Bogenecke ohne Bogenzählnummer, minimal ange-
trennt, bestens signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29aAoN  ** 70,—

4772P 30 Pfg dt. Druck grünoliv mit Zähnung B, sauber gestempeltes Prachtstück (Zähnung nicht ganz perfekt) mit dekorativem Plattenfehler “Linie
über PO von POST beschädigt”, Fotobefund Hettler BPP, nicht häufige Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29bCXXI # 150,—

4773P 30 Pfg dt. Druck olivgrün mit Zähnung C, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke, links ungezähnt, Fotobefund Hettler
BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29cAUl  ** 120,—

4774 30 Pfg dt. Druck grauoliv mit Zähnung C, postfrischer Kabinett-Viererblock (linke untere Marke rückseitig mit Farbstrich) aus der rechten obe-
ren Bogenecke ohne Bogenzählnummer, Fotobefund Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29aC(4)oN  ** 50,—

4775 30 Pfg dt. Druck grünoliv mit Zähnung B, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke mit roter, vierstelliger Bogen-
zählnummer, Fotobefund Hettler BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29bB(4)r4  ** 80,—

4776 30 Pfg dt. Druck grünoliv mit Zähnung C, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke mit roter, vierstelliger Bogen-
zählnummer, Fotobefund Hettler BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29bC(4)r4  ** 70,—

4777P 40 Pfg dt. Druck Magenta, Zähnung B, waagerechtes Paar aus der rechten oberen Bogenecke mit roter, vierstelliger Bogenzählnummer, vorge-
faltet und minimal gelbfleckig in den Zahnspitzen unten, Kurzbefund A. Schlegel BPP - optisch ansprechend, recht selten! . . . . . . . . . . . .

30aB(2)r4 # 200,—

4778P 40 Pfg dt. Druck rosakarmin mit Zähnung B, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke mit roter, drei-
stelliger Bogennummer, Fotoattest Hettler BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30bB(4)r3  ** 400,—

4779FP 40 Pfg rosakarmin mit Zähnung B, links ungezähnt, auf großem Briefstück mit 2 weiteren Marken und Stempel BAYREUTH 25.3.46,
laut Kurzbefund Schlegel Stempel echt, Marke gereinigt und mit Fremdklebstoff befestigt. Unserer Meinung ein schönes Stück
dieser seltenen Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30bBUl ] 400,—

4780 42 Pfg AM-Post auf Einschreiben-Brief aus NORTHEIM 11.2.46 mit Zensur nach Latziger Ablage in den Stettiner Zipfel und retour mit rück-
seitigem L1 “”Kein Postverkehr", Umschlag rechts etwas verkürzt, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31 [ 50,—

4781 50 Pfg dt. Druck schwarzgrün mit Zähnung A, sauber gestempelt mit rechtem Rand auf Kabinett-Briefstück, signiert A. Schlegel BPP . . . . 32aA ] 20,—
4782P 60 Pfg dt. Druck karminbraun mit Zähnung D, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Fotoattest Hettler BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . . 33aD(4)  ** 250,—
4783P 80 Pfg dt. Druck, alle 5 verschiedenen Farben und Zähnungen in postfrischer Prachterhaltung, signiert bzw. mit Befund . . . . . . . . . . . . . . 34A/D,bC  ** 150,—
4784P 80 Pfg deutscher Druck mit PLF I auf Feld 53, postfrischer Prachtwert, ArGe Handbuch 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34AI  ** 100,—
4785P 1 RM und 8 Pfg dt. Druck auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus EBSTORF 8.3.46 nach Passau, Ak. -Stempel, Spuren, dafür beide Werte

mit Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34B,21D [ 200,—

4786P 80 Pfg dt. Druck mit Zähnung A, postfrisches Prachtstück aus der rechten oberen Bogenecke mit vierstelliger Bogenzählnummer, oben im
Rand mit Bugspur, sonst einwandfrei, Fotobefund A. Schlegel BPP, 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34aAr4  ** 180,—

4787P 80 Pfg dt. Druck schwarzblau mit Zähnung C, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, Fotobefund Hettler BPP: “....echt und einwandfrei!” . . 34bC  ** 60,—
4788P 1 RM dt. Druck auf Kabinett-Briefstück mit rotem Stempel “BURG 23.4.46", Zähnung nicht ganz perfekt, Fotobefund Hettler BPP, dekorativ! . . 35B ] 170,—
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4789P 1 RM und 8 Pfg dt. Druck auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus HAMBURG 7.5.46 nach Kiel, Ak. -Stempel, Spuren, 1 RM mit nicht ganz
perfekter Zähnung, Fotobefund A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35B,21A [ 200,—

4790P 1 RM mit Zähnung B, sehr sauber gestempeltes Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke ohne Bogennummer, laut Foto-
befund Hettler BPP unten mit leichter Alterungsspur, die einfach nicht sichtbar ist, sehr dekoratives Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . .

35BoN # 500,—

4791P 1 Mark AM POST deutscher Druck, Fotobefund Hettler BPP: “Feld 3 Oberrand mit waagerechter Druckfalte in Zähnung L 11 : 11 1/2. Entwer-
tet: GESCHENDORF a über BAD SEGEBERG 20.6.46.-10. Ungleichmäßige Zähnung mit Verkürzungen, herstellungsbedingt. Alterungsspuren.”
(Die “Alterungsspuren” können wir beim besten Willen nicht nachvollziehen.) Mi. 650,— ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35Bz # 130,—

4792 AM - Post 1RM mit Plattenfehler I und II, kleiner Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35I/II  * Gebot
4793P 80 Pfg dt. Druck schwarzblau mit Zähnung C, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, Fotobefund Hettler BPP: “...echt und einwandfrei!” 35bCOR  ** 65,—
4794P 2 Pfg bis 84 Pfg Arbeiter mit kopfstehendem Netzaufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 17 Werten inkl. Nr. 49 IIK, dabei 3 Werte

mit doppeltem kopfstehendem Aufdruck (Mi.-Nr. 38 IIDK, 41 II DK und 44 DK), alle Werte signiert (DK doppelt signiert) Schlegel BPP, ca. 480,- .
36/51IIK  ** 150,—

4795 8 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, gestempelter, senkrechter 3er-Streifen aus der linken oberen Bogenecke mit Druckerzeichen “8", signiert A.
Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38I(3)DZ # 20,—

4796P 8 Pfg Arbeiter, postfrisches Kabinettpaar mit senkrechtem Bandaufdruck und 1x ohne Aufdruck, signiert Schlegel BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . 38IFS  ** 50,—
4797P 12 und 24 Pf. Bandaufdruck, Münchener Postfälschungen **, Befund Andreas Schlegel BPP “Die Qualität ist einwandfrei”, Mi. 600,— . . . 40I + 44I  ** 210,—
4798 12 Pfg Band auf Arbeiter, senkrechtes Paar mit Kehrdruck-Aufdruck (Kombination b), postfrisches Kabinettstück, gepr. Schlegel BPP, 80,- . 40INKb  ** Gebot
4799 12 Pfg Band auf Arbeiter, senkrechtes postfrisches Kabinettpaar mit Kehrdruck-Aufdruck, gepr. Schlegel BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . 40INKb  ** 20,—
4800 12 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck und durchgezähntem Plattenoberrand, dort mit Bugspur, sonst postfrisches Prachtstück, gepr. Schlegel BP,

im Katalog ohne Preisangabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40IIPdgz  ** 40,—

4801 16 Pfg Arbeiter schwarzblaugrün mit Netzaufdruck, postfrisches Prachtstück, signiert ARGE (80,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42IIb  ** 30,—
4802 24 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, senkrechtes postfrisches Kabinettpaar mit Kehrdruck-Aufdruck “b”, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . 44INKb  ** 30,—
4803 30 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck, Unterrandstück auf Auslandspostkarte mit Text aus BREMEN 2.8.48 nach Schweden, leichte Randspuren 46II [ 15,—
4804P 60 Pfg Arbeiter braunkarmin mit kopfstehendem Bandaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49IK  ** 50,—
4805 60 Pfg. Band auf Arbeiter braunkarmin, postfrisches Prachtstück, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49Ia  ** 30,—
4806P 60 Pfg. Band auf Arbeiter braunkarmin, gestempeltes Prachtstück, signiert Schlegel BPP, 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49Ia # 90,—
4807P 2 Pfg. bis 84 Pfg. Band auf Ziffer, kompletter postfrischer Kabinettsatz, Fotoattest A. Schlegel BPP: “...Die Erhaltung ist einwandfrei!”, 500,- . . 52/68I  ** 150,—
4808FP 2 Pfg bis 84 Pfg Ziffer mit doppeltem Bandaufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert Schlegel BPP, Mi. 1400,— . . 52/68IDD  ** 450,—
4809FP 2 Pfg. bis 84 Pfg. Ziffer mit Netzaufdruck, kompletter postfrischer Prachtsatz, signiert Schlegel BPP, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52/68II  ** 250,—
4810 2 Pfg Ziffer mit kopfstehendem Bandaufdruck in portorichtiger MIF mit Mi. 53 und 66 I auf R-Brief von OBERHAUSEN-STERKRADE 9.9.48

nach München, gepr. Schlegel BPP, Mi. 345,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52IK ff. [ 100,—

4811P 60 Pfg mit kopfstehendem Netzaufdruck, portorichtige MIF mit Mi. 44 I auf R-Brief KIEL nach Eisenach, gepr. Schlegel BPP, Mi. 350,—. . . 52KI ff. [ 100,—
4812FP 8 Pf. Bandaufdruck auf dünnem Papier tadellos postfrisch, doppelt tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 2200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . 53Iy  ** 600,—
4813FP 12 Pfg. Band auf Ziffer bläulichgrau, gestempeltes Prachtstück, signiert Schlegel BPP, 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56I # 220,—
4814P 16 Pfg. Netz auf Ziffer mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Brief von HAMBURG 4.9.48 nach Süderlügum, Ak.-Stempel, et-

was fleckig und im Rand mit 2 Einrissen, signiert A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59II,u.a. [ 100,—

4815P 30 Pfg Ziffernausgabe mit Netzaufdruck, waagerechtes Unterrand-Plattendruckpaar auf Paketkarten-Briefstück, Katalogwert ca. 1400,- . . 63IIP(2) ] 200,—
4816 40 Pfg Band auf Ziffer mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Schlegel BPP, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66IK  ** 30,—
4817FP 84 Pfg. Netz auf Ziffer, postfrisches Kabinettstück aus der rechten unteren Bogenecke mit DZ “F”, signiert Schlegel BPP - selten! . . . . . . . 68IIDZ [ 200,—
4818P Netz auf 84 Pfg Ziffer, postfrisches Kabinettstück aus der rechten unteren Bogenecke mit Druckerzeichen “F” - selten! . . . . . . . . . . . . . . . 68IIDZ  ** 80,—
4819FP 1 Pfg. bis 80 Pfg. Ziffer mit Bandaufdruck, kompletter postfrischer Prachtsatz, signiert Schlegel BPP, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I-IX/I  ** 180,—
4820FP 1 Pfg. bis 80 Pfg. Ziffer mit Bandaufdruck, kompletter gestempelter Prachtsatz inkl. 3 Briefstücken, signiert Schlegel BPP, 2200,- . I-IX/I #/] 650,—
4821FP 1 Pfg. bis 80 Pfg. Ziffer mit Bandaufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 9 Werten, Fotoattest D. Schlegel BPP, 600,- . . . . . . . . I-IX/I  ** 200,—
4822FP 1 bis 80 Pf. Ziffer komplett mit doppeltem Netzaufdruck tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel: “Mängel sind nicht vorhanden.”

Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I-IX/IIDD  ** 650,—

4823FP 1 Pfg, 3 Pfg., 5 Pfg., 6 Pfg. und 20 Pfg. Ziffer mit Netzaufdruck, 5 gestempelte Prachtstücke, signiert Schlegel BPP, 1350,- . . . . exI-VI/II # 350,—
4824FP 3 Pfg bis 80 Pfg Ziffern mit Netzaufdruck, bis auf 1 Pfg kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 8 Werten, jeweils bestens signiert

D. Schlegel BPP (1130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II/IX/II  ** 370,—

4825FP 1 Pfg bis 80 Pfg Ziffern mit doppeltem Band- und Netzaufdrucken, kompletter postfrischer Kabinettsatz der nicht anerkannten
Aufdruckmarken mit 18 Werten, jeweils doppelt signiert und Fotoattest Schlegel BPP  - schöner Satz! Mi. 3300,—. . . . . . . . . . .

I/IX-I/IIDD  ** 1000,—

4826FP 4 Pf. Ziffer mit doppeltem Netzaufdruck tadellos rundgestempelt, tiefst dopp. gepr. Schlegel BPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/IIDD # 200,—
4827P 5 Pfg bis 80 Pfg Ziffern mit Bandaufdruck, 6 postfrische Kabinettstücke, jeweils bestens signiert D. Schlegel BPP, dabei Randstücke, u.a. Nr. VII

mit Oberrand! (525,- +) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IV/IX/I  ** 160,—

4828P 20 Pf. Ziffer mit doppeltem Bandaufdruck ideal zentrisch rundgestempelt, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI/IDD # 150,—
4829P 42 Pfg Ziffer mit Bandaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert  Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII/I  ** 80,—
4830P 42 Pf. Ziffer mit Netzaufdruck tadellos postfrisch, Attestkopie Schlegel, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII/II  ** 140,—
4831FP 42 Pf. Ziffer mit Netzaufdruck ideal zentrisch rundgestempelt, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII/IIDD # 400,—
4832FP 42 Pf. Ziffer mit doppeltem Posthörnchen-Netzaufdruck, einmal normal und einmal kopfstehend, tadellos postfrisch, Fotoattest

Schlegel BPP: “Marke und Aufdrucke sind echt. Mängel sind nicht vorhanden.” Sehr seltene Marke! Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . .
VII/IIDK  ** 500,—

4833FP 42 Pf. Ziffer mit doppeltem Posthörnchen-Netzaufdruck (beide kopfstehend!) tadellos postfrisch, doppelt tiefst gepr. Schlegel BPP.
Sehr seltene Marke! Mi. 1500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VII/IIKD  ** 500,—

4834FP 60 Pf. Ziffer mit doppeltem Netzaufdruck gestempelt, einwandfrei, tiefst gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIII/IIDD # 170,—
4835FP 1 Mark Taube mit Bandaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP und Fotoattest Andreas Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist

einwandfrei.” Seltene und gesuchte Marke! Mi. 3600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AIa/I  ** 1500,—

4836P 80 Pf. Ziffer mit doppeltem Netzaufdruck tadellos rundgestempelt, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/IIDD # 150,—
4837FP 1 M. bis 5 M. Taube mit Netzaufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 4 Werten, Fotoattest Schlegel BPP, 560,- . . . . . . . . . . . . . AI-IV/II  ** 180,—
4838FP 1 RM AM-POST mit doppeltem Bandaufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP und Fotoattest Schlegel BPP: “Marke

und Aufdrucke sind echt, Mängel sind nicht vorhanden.” Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AIX/IDD  ** 500,—

4839FP 1 M. Ziffer mit Netzaufdruck, postfrisches Kabinettstück, Fotoattest Schlegel BPP, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AIX/II  ** 150,—
4840FP 1 RM Ziffer mit doppeltem Netzaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert und Fotoattest Schlegel BPP: “...Mängel sind nicht

vorhanden!”  Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AIX/IIDD  ** 500,—

4841FP 2 RM Taube mit doppeltem Netzaufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, signiert und Fotoattest Hans-Dieter Schlegel
BPP: “...die Erhaltung ist einwandfrei” - seltene Marke! Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AII/IIDD  ** 500,—

4842 6 Pf. Zehnfachfrankatur, Briefkastenleerung vom 23.6.48, tadellose Firmenkarte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ZF2C [ 18,—
4843 12 Pf im Kabinett - Viererblock unten rechts mit fast kpl. Pl.-Nr. 45871, gepr. Hettler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72PL-Nr 30,—
4844P 2 Pfg. bis 5 DM Bauten weit gezähnt, kompletter postfrischer Prachtsatz, 5 DM signiert Salomon BPP, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/100wg  ** 85,—
4845FP 2 Pfg. bis 1 DM Bauten eng gezähnt, kompletter postfrischer Prachtsatz, 50 Pfg. und 90 Pfg. signiert Novak BPP, 80 Pfg. Bogenecke oben

rechts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
73/97eg  ** 220,—

4846 2 Pf. eng gezähnt Unterrandstück mit Pl.-Nr. 21 ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73WA  ** 24,—
4847 2 Pfg Bauten mit Wasserzeichen 1Z und Zähnung B, postfrisches Kabinettstück, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73ZB  ** 30,—
4848 4 Pfg Bauten im senkrechten postfrischen Kabinett-Paar mit stark verschobener waagerechter Zähnung durch die Marke . . . . . . . . . . . . . 74(2)  ** 20,—
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4789P 1 RM und 8 Pfg dt. Druck auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus HAMBURG 7.5.46 nach Kiel, Ak. -Stempel, Spuren, 1 RM mit nicht ganz
perfekter Zähnung, Fotobefund A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35B,21A [ 200,—

4790P 1 RM mit Zähnung B, sehr sauber gestempeltes Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke ohne Bogennummer, laut Foto-
befund Hettler BPP unten mit leichter Alterungsspur, die einfach nicht sichtbar ist, sehr dekoratives Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . .

35BoN # 500,—

4791P 1 Mark AM POST deutscher Druck, Fotobefund Hettler BPP: “Feld 3 Oberrand mit waagerechter Druckfalte in Zähnung L 11 : 11 1/2. Entwer-
tet: GESCHENDORF a über BAD SEGEBERG 20.6.46.-10. Ungleichmäßige Zähnung mit Verkürzungen, herstellungsbedingt. Alterungsspuren.”
(Die “Alterungsspuren” können wir beim besten Willen nicht nachvollziehen.) Mi. 650,— ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35Bz # 130,—

4792 AM - Post 1RM mit Plattenfehler I und II, kleiner Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35I/II  * Gebot
4793P 80 Pfg dt. Druck schwarzblau mit Zähnung C, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, Fotobefund Hettler BPP: “...echt und einwandfrei!” 35bCOR  ** 65,—
4794P 2 Pfg bis 84 Pfg Arbeiter mit kopfstehendem Netzaufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 17 Werten inkl. Nr. 49 IIK, dabei 3 Werte

mit doppeltem kopfstehendem Aufdruck (Mi.-Nr. 38 IIDK, 41 II DK und 44 DK), alle Werte signiert (DK doppelt signiert) Schlegel BPP, ca. 480,- .
36/51IIK  ** 150,—

4795 8 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, gestempelter, senkrechter 3er-Streifen aus der linken oberen Bogenecke mit Druckerzeichen “8", signiert A.
Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38I(3)DZ # 20,—

4796P 8 Pfg Arbeiter, postfrisches Kabinettpaar mit senkrechtem Bandaufdruck und 1x ohne Aufdruck, signiert Schlegel BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . 38IFS  ** 50,—
4797P 12 und 24 Pf. Bandaufdruck, Münchener Postfälschungen **, Befund Andreas Schlegel BPP “Die Qualität ist einwandfrei”, Mi. 600,— . . . 40I + 44I  ** 210,—
4798 12 Pfg Band auf Arbeiter, senkrechtes Paar mit Kehrdruck-Aufdruck (Kombination b), postfrisches Kabinettstück, gepr. Schlegel BPP, 80,- . 40INKb  ** Gebot
4799 12 Pfg Band auf Arbeiter, senkrechtes postfrisches Kabinettpaar mit Kehrdruck-Aufdruck, gepr. Schlegel BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . 40INKb  ** 20,—
4800 12 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck und durchgezähntem Plattenoberrand, dort mit Bugspur, sonst postfrisches Prachtstück, gepr. Schlegel BP,

im Katalog ohne Preisangabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40IIPdgz  ** 40,—

4801 16 Pfg Arbeiter schwarzblaugrün mit Netzaufdruck, postfrisches Prachtstück, signiert ARGE (80,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42IIb  ** 30,—
4802 24 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, senkrechtes postfrisches Kabinettpaar mit Kehrdruck-Aufdruck “b”, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . 44INKb  ** 30,—
4803 30 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck, Unterrandstück auf Auslandspostkarte mit Text aus BREMEN 2.8.48 nach Schweden, leichte Randspuren 46II [ 15,—
4804P 60 Pfg Arbeiter braunkarmin mit kopfstehendem Bandaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49IK  ** 50,—
4805 60 Pfg. Band auf Arbeiter braunkarmin, postfrisches Prachtstück, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49Ia  ** 30,—
4806P 60 Pfg. Band auf Arbeiter braunkarmin, gestempeltes Prachtstück, signiert Schlegel BPP, 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49Ia # 90,—
4807P 2 Pfg. bis 84 Pfg. Band auf Ziffer, kompletter postfrischer Kabinettsatz, Fotoattest A. Schlegel BPP: “...Die Erhaltung ist einwandfrei!”, 500,- . . 52/68I  ** 150,—
4808FP 2 Pfg bis 84 Pfg Ziffer mit doppeltem Bandaufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert Schlegel BPP, Mi. 1400,— . . 52/68IDD  ** 450,—
4809FP 2 Pfg. bis 84 Pfg. Ziffer mit Netzaufdruck, kompletter postfrischer Prachtsatz, signiert Schlegel BPP, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52/68II  ** 250,—
4810 2 Pfg Ziffer mit kopfstehendem Bandaufdruck in portorichtiger MIF mit Mi. 53 und 66 I auf R-Brief von OBERHAUSEN-STERKRADE 9.9.48

nach München, gepr. Schlegel BPP, Mi. 345,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52IK ff. [ 100,—

4811P 60 Pfg mit kopfstehendem Netzaufdruck, portorichtige MIF mit Mi. 44 I auf R-Brief KIEL nach Eisenach, gepr. Schlegel BPP, Mi. 350,—. . . 52KI ff. [ 100,—
4812FP 8 Pf. Bandaufdruck auf dünnem Papier tadellos postfrisch, doppelt tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 2200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . 53Iy  ** 600,—
4813FP 12 Pfg. Band auf Ziffer bläulichgrau, gestempeltes Prachtstück, signiert Schlegel BPP, 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56I # 220,—
4814P 16 Pfg. Netz auf Ziffer mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Brief von HAMBURG 4.9.48 nach Süderlügum, Ak.-Stempel, et-

was fleckig und im Rand mit 2 Einrissen, signiert A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59II,u.a. [ 100,—

4815P 30 Pfg Ziffernausgabe mit Netzaufdruck, waagerechtes Unterrand-Plattendruckpaar auf Paketkarten-Briefstück, Katalogwert ca. 1400,- . . 63IIP(2) ] 200,—
4816 40 Pfg Band auf Ziffer mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Schlegel BPP, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66IK  ** 30,—
4817FP 84 Pfg. Netz auf Ziffer, postfrisches Kabinettstück aus der rechten unteren Bogenecke mit DZ “F”, signiert Schlegel BPP - selten! . . . . . . . 68IIDZ [ 200,—
4818P Netz auf 84 Pfg Ziffer, postfrisches Kabinettstück aus der rechten unteren Bogenecke mit Druckerzeichen “F” - selten! . . . . . . . . . . . . . . . 68IIDZ  ** 80,—
4819FP 1 Pfg. bis 80 Pfg. Ziffer mit Bandaufdruck, kompletter postfrischer Prachtsatz, signiert Schlegel BPP, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I-IX/I  ** 180,—
4820FP 1 Pfg. bis 80 Pfg. Ziffer mit Bandaufdruck, kompletter gestempelter Prachtsatz inkl. 3 Briefstücken, signiert Schlegel BPP, 2200,- . I-IX/I #/] 650,—
4821FP 1 Pfg. bis 80 Pfg. Ziffer mit Bandaufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 9 Werten, Fotoattest D. Schlegel BPP, 600,- . . . . . . . . I-IX/I  ** 200,—
4822FP 1 bis 80 Pf. Ziffer komplett mit doppeltem Netzaufdruck tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel: “Mängel sind nicht vorhanden.”

Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I-IX/IIDD  ** 650,—

4823FP 1 Pfg, 3 Pfg., 5 Pfg., 6 Pfg. und 20 Pfg. Ziffer mit Netzaufdruck, 5 gestempelte Prachtstücke, signiert Schlegel BPP, 1350,- . . . . exI-VI/II # 350,—
4824FP 3 Pfg bis 80 Pfg Ziffern mit Netzaufdruck, bis auf 1 Pfg kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 8 Werten, jeweils bestens signiert

D. Schlegel BPP (1130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II/IX/II  ** 370,—

4825FP 1 Pfg bis 80 Pfg Ziffern mit doppeltem Band- und Netzaufdrucken, kompletter postfrischer Kabinettsatz der nicht anerkannten
Aufdruckmarken mit 18 Werten, jeweils doppelt signiert und Fotoattest Schlegel BPP  - schöner Satz! Mi. 3300,—. . . . . . . . . . .

I/IX-I/IIDD  ** 1000,—

4826FP 4 Pf. Ziffer mit doppeltem Netzaufdruck tadellos rundgestempelt, tiefst dopp. gepr. Schlegel BPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/IIDD # 200,—
4827P 5 Pfg bis 80 Pfg Ziffern mit Bandaufdruck, 6 postfrische Kabinettstücke, jeweils bestens signiert D. Schlegel BPP, dabei Randstücke, u.a. Nr. VII

mit Oberrand! (525,- +) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IV/IX/I  ** 160,—

4828P 20 Pf. Ziffer mit doppeltem Bandaufdruck ideal zentrisch rundgestempelt, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI/IDD # 150,—
4829P 42 Pfg Ziffer mit Bandaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert  Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII/I  ** 80,—
4830P 42 Pf. Ziffer mit Netzaufdruck tadellos postfrisch, Attestkopie Schlegel, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII/II  ** 140,—
4831FP 42 Pf. Ziffer mit Netzaufdruck ideal zentrisch rundgestempelt, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII/IIDD # 400,—
4832FP 42 Pf. Ziffer mit doppeltem Posthörnchen-Netzaufdruck, einmal normal und einmal kopfstehend, tadellos postfrisch, Fotoattest

Schlegel BPP: “Marke und Aufdrucke sind echt. Mängel sind nicht vorhanden.” Sehr seltene Marke! Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . .
VII/IIDK  ** 500,—

4833FP 42 Pf. Ziffer mit doppeltem Posthörnchen-Netzaufdruck (beide kopfstehend!) tadellos postfrisch, doppelt tiefst gepr. Schlegel BPP.
Sehr seltene Marke! Mi. 1500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VII/IIKD  ** 500,—

4834FP 60 Pf. Ziffer mit doppeltem Netzaufdruck gestempelt, einwandfrei, tiefst gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIII/IIDD # 170,—
4835FP 1 Mark Taube mit Bandaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP und Fotoattest Andreas Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist

einwandfrei.” Seltene und gesuchte Marke! Mi. 3600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AIa/I  ** 1500,—

4836P 80 Pf. Ziffer mit doppeltem Netzaufdruck tadellos rundgestempelt, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/IIDD # 150,—
4837FP 1 M. bis 5 M. Taube mit Netzaufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 4 Werten, Fotoattest Schlegel BPP, 560,- . . . . . . . . . . . . . AI-IV/II  ** 180,—
4838FP 1 RM AM-POST mit doppeltem Bandaufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP und Fotoattest Schlegel BPP: “Marke

und Aufdrucke sind echt, Mängel sind nicht vorhanden.” Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AIX/IDD  ** 500,—

4839FP 1 M. Ziffer mit Netzaufdruck, postfrisches Kabinettstück, Fotoattest Schlegel BPP, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AIX/II  ** 150,—
4840FP 1 RM Ziffer mit doppeltem Netzaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert und Fotoattest Schlegel BPP: “...Mängel sind nicht

vorhanden!”  Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AIX/IIDD  ** 500,—

4841FP 2 RM Taube mit doppeltem Netzaufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, signiert und Fotoattest Hans-Dieter Schlegel
BPP: “...die Erhaltung ist einwandfrei” - seltene Marke! Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AII/IIDD  ** 500,—

4842 6 Pf. Zehnfachfrankatur, Briefkastenleerung vom 23.6.48, tadellose Firmenkarte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ZF2C [ 18,—
4843 12 Pf im Kabinett - Viererblock unten rechts mit fast kpl. Pl.-Nr. 45871, gepr. Hettler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72PL-Nr 30,—
4844P 2 Pfg. bis 5 DM Bauten weit gezähnt, kompletter postfrischer Prachtsatz, 5 DM signiert Salomon BPP, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/100wg  ** 85,—
4845FP 2 Pfg. bis 1 DM Bauten eng gezähnt, kompletter postfrischer Prachtsatz, 50 Pfg. und 90 Pfg. signiert Novak BPP, 80 Pfg. Bogenecke oben

rechts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
73/97eg  ** 220,—

4846 2 Pf. eng gezähnt Unterrandstück mit Pl.-Nr. 21 ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73WA  ** 24,—
4847 2 Pfg Bauten mit Wasserzeichen 1Z und Zähnung B, postfrisches Kabinettstück, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73ZB  ** 30,—
4848 4 Pfg Bauten im senkrechten postfrischen Kabinett-Paar mit stark verschobener waagerechter Zähnung durch die Marke . . . . . . . . . . . . . 74(2)  ** 20,—
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4849 4 Pfg Bauten eg im Paar mit Unterrand und Plattennummer “147", gestempelt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74Pl.-Nr. # 20,—
4850 4 Pfg Bauten eg mit Unterrand und Plattennummer “143", gestempelt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74Pl.-Nr. # 20,—
4851 4 Pfg Bauten ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, signiert Wittmann, aber Makulatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74U  ** 20,—
4852 4 gestempelte Marken (1x im Paar) mit Doppelbilddrucken bzw. Doppeldruck (75 IWB DBD, 75VWF DBD, 93 IIIaWB DD und 96IWB DBD), wer-

den nicht mehr signiert, Prüfbericht W. Stemmler liegt bei. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex75/93DBD
#

25,—

4853 6 Pfg Bauten orange, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke (links mit Bug im Rand), oben mit dekorativer Doppelzäh-
nung, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

77  ** 25,—

4854 6 Pfg Bauten orange wg, postfrisches Kabinett-Paar mit senkrechter Doppelzähnung in der Mitte, signiert ARGE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77(2)  ** 25,—
4855 6 Pfg Bauten orange, ungezähntes postfrisches Kabinettpaar mit Doppeldruck und mit Unterrand, signiert Wittmann, aber Makulatur,

dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
77UDD(2)  ** 40,—

4856 10 Pfg Bauten wg, postfrisches Kabinett-Paar mit Rand und senkrechter Doppelzähnung in der Mitte, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . 80(2)  ** 25,—
4857 10 Pfg Bauten ungezähnt, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, aus Makulatur, dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80U(4)  ** 80,—
4858 10 Pfg Bauten, Type V mit Wasserzeichen 1 W, links ungezähnt, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke . . . . . . . . . 80VWUes  ** 30,—
4859 20 Pfg Bauten rot wg, postfrischer Pracht-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke (dort mit Falzresten), mittlere senkrechte Zähnung

durch die linken Marken gehend, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85(4)  ** 20,—

4860 24 Pfg Bauten, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand und doppelte senkrechter Zähnung rechts, doppelt signiert ARGE . . . . . . . . . 86  ** 20,—
4861P 25 Pfg bis 1 DM Bauten enge Zähnung, 8 postfrische Kabinettstücke, ca. 670,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87/97eg  ** 190,—
4862 30 Pfg Bauten rot, Einzelfrankatur auf portogerechtem Auslandsbrief aus FRANKFURT 15.2.49 nach London, Spuren, dekorativer

Firmenbedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
88 [ 20,—

4863 40 Pfg Bauten im postfrischen Kabinett-Paar, linke Marke dreiseitig gezähnt, rechte Marke zweiseitig gezähnt, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . 90Udr,90Us  ** 30,—
4864P 50 Pfg., Unterrandstück mit Plattennummer 22, seltener postfrischer Wert, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92  ** 120,—
4865 50 Pf. Bauten eng gezähnt sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92A  * 26,—
4866 50 Pfg Bauten mit Wz. 1 W, unten ungezähnt, postfrisches Prachtstück mit Haftstellen und Unterrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92WUes  * 20,—
4867P 50 Pfg Bauten enge Zähnung, postfrisches Prachtstück, 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92eg  ** 50,—
4868 50 Pfg. grünblau, postfr., eng gezähnt, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92eg  * 20,—
4869 60 Pfg gez. L 11 1/2:11, Type IIIa und Wz. 1 W, ungebrauchtes Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke, gepr. Stemmler BPP . . . . 93IIIaWE  * 20,—
4870 60 Pfg Bauten ungezähnt, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Unterrand, Makulatur, aber dekorative Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93U(4)  ** 60,—
4871 60 Pfg. Kölner Dom im waagerechten Paar senkrecht ungezähnt; tadellose Erhaltung -1 Wert postfrisch, einer ungebraucht; Michel nicht

geführt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93Us  **/* 40,—

4872 60 Pf. weit gezähnt in Type XIB tadellos postfrisch (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93XIB  ** 35,—
4873 60 Pf. Bauten weit gezähnt tadellos postfrisch, Mi. 90,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93wg  ** 30,—
4874 60 Pfg in Type IIa, zweiseitig ungezähnt, postfrisches Prachtpaar, signiert ARGE, aber wohl Makulatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93IIaUs(2)  ** 40,—
4875 60 Pfg Bauten ungezähnt, postfrisches Kabinettpaar, signiert Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93U(2)  ** 40,—
4876 60 Pfg Bauten enge Zähnung, links ungezähnt, senkrechtes Paar mit 10 Pfg auf Paketkarten-Briefstück, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . 93Ues(2) ] 40,—
4877 60 Pfg Bauten wg, postfrischer/ungebrauchter Pracht-3er-Streifen, in der Mitte fehlt eine senkrechte Zähnung, die zweite geht durch die mitt-

lere Marke, linker Teil postfrisch, signiert ARGE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93wg(3)  **/* 30,—

4878 80 Pfg Bauten wg im postfrischen Kabinettpaar mit Rand und in der Mitte mit senkrecht verschobener Zähnung durch die linke Marke . . . 94(2)  ** 20,—
4879 80 Pfg Bauten enge Zähnung, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Novak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94eg  ** 40,—
4880 90 Pfg Bauten wg, postfrisches Kabinett-Stück mit senkrechter Doppelzähnung, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96  ** 20,—
4881 90 Pfg Bauten, waagerechtes postfrisches Kabinett-Paar, in der Mitte mit verschobener senkrechter Zähnung durch die rechte Marke, signiert

ARGE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96(2)wg  ** 20,—

4882 90 Pfg Bauten weite Zähnung mit klarem Doppel-Bilddruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96IIIDBD  ** 20,—
4883P 90 Pfg Bauten, Type III mit Wasserzeichen 1 W, rechts ungezähnt, postfrisches Prachtstück mit Rand, Zähnung siehe auch Foto! . . . . . . . . 96IIIWUes  ** 40,—
4884 90 Pfg Bauten ungezähnt, postfrisches Kabinettpaar, vermutlich aus der Makulatur stammend. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96U(2)  ** 40,—
4885 90 Pfg. in Type IV und Zähnung A, sauber ungebrauchtes Kabinettstück, signiert, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96WIVA  * 20,—
4886P 90 Pfg Bauten enge Zähnung, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Novak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96eg  ** 60,—
4887 90 Pf. Bauten eng gezähnt sauber ungebraucht, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96eg  * 20,—
4888 90 Pfg Bauten im senkrechten postfrischen Kabinettpaar, in der Mitte mit verschobener waagerechter Zähnung durch die untere Marke,

signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96wg(2)  ** 20,—

4889P 1 DM bis 5 DM Bauten, Type II, 4 postfrische Prachtwerte, bis auf 3 DM (Bogenecke) alle signiert Novak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97/100II  ** 150,—
4890 1 Mk Bauten enge Zähnung, postfrisches Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97IIeg  ** 30,—
4891 1 DM Bauten, Type I mit Wasserzeichen 1 Y, unten ungezähnt, ungebrauchtes Prachtstück mit Unterrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97IYUes  * 30,—
4892 2 DM bis 5 DM in Type I, 3 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98/100I  ** 35,—
4893 3 DM und 5 DM Bauten in Type I, 2 postfrische Pracht-Werte, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99/100I  ** 30,—
4894 5 DM Bauten, Type I mit Wasserzeichen 1Y und Zähnung D, postfrisches Prachtstück, minimal höher signiert Novak BPP . . . . . . . . . . . . . 100IyD  ** 20,—
4895 20 Pfg Berlin-Hilfe, gestempeltes Prachtstück mit Oberrand und senkrechter Doppelzähnung links, dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102 # 30,—
4896 20 Pfg Helft Berlin, senkrecht ungezähnt, postfrisches Prachtstück, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102Us  ** 40,—
4897 Hannover-Messeblock in der a-Farbe, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a  ** 35,—
4898P Hannover Messe-Block in der a-Farbe, sauber gestempeltes Prachtstück mit Fotobefund D. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a # 80,—
4899P Hannover-Meeseblock in der a-Farbe mit ESST, Pracht, Fotoattest Schlegel BPP, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a # 90,—

Notopfermarken
4900 1953, L2 “Zurück Steuermarke fehlt” auf unfrankiertem Ortsbrief aus LÜBECK 6.11., Bedarf, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
4901 1952, Postsache als Bestätigung über 1109 Briefsendungen, die steuermarkenlos eingeliefert worden sind. Die fällige Abgabe Notopfer Berlin

wurde vom Konto abgebucht. Interessanter Beleg als Nachweis für die Notopfer-Barzahlung aus BIELEFELD13.8., rückseitig mit Aktenlochung,
sonst gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

4902 AACHEN ERP 21.9.50, jeweils 2x auf 2 Blanko-Karten mit 10 Pfg bzw. 20 Pfg Bachsiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4903 BALINGEN ERP 10.4.51, klar auf Blanko-Karte mit 10 Pfg Berlinhilfe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
4904 ERP-Sonderstempel von Bottrop, Bühl, Düren, Eschweiler, Euskirchen, Frankfurt, Freiburg, Hagen, Konstanz, Lörrach, Offenburg, Singen, Stol-

berg, Stuttgart, Stuttgart-Bad Cannstadt und Viersen auf 16 Blanko-Karten/GSK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

4905 DÜSSELDORF ERP 17.10.50, 2x klar auf Karte mit Bund Nr. 121/22, Kabinetterhaltung, lose schon 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4906 M.GLADBACH ERP 27.9.50, 2x auf Auslandsbrief mit 10 Pfg und 20 Pfg Bachsiegel, stärkere Randspuren, aber portogerecht . . . . . . . . . . [ 30,—
4907 MÜLHEIM (RUHR) ERP 15.7.51, 1x auf kleiner Karte mit 20 Pfg ERP von Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 20,—
4908 RAVENSBURG ERP 13.4.51, klar auf Brief mit 10 Pfg und 30 Pfg Philharmonie von Berlin, lose schon 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
4909 REUTLINGEN ERP 15.4.51, 2x klar auf Blanko-Karte mit 10 Pfg Berlinhilfe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
4910 VIERSEN ERP 29.9.50, 2x auf Blanko-Karte mit 10 Pfg Bachsiegel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
4911 WALDSHUT ERP 17.3.51, klar auf Fotokarte Marshall-Plan-Zug mit 4 Pfg Bauten, blanko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
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4912 1950, Interzonenpass für die Strecke Enkhausen-Berlin mit etlichen Stempeln, u.a. Berlin und Helmstedt, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
4913 10 und 20 Pf. Bundestag komplett tadellos postfrisch, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111/12  ** 35,—
4914 10 Pfg und 20 Pfg Bundestag auf 2 FDC’s mit ESST und jeweils 2 Pfg Notopfer, Postkarte mit Randspuren, sonst Pracht, 160,- . . . . . . . . 111/12 FDC

[

40,—

4915 10 Pfg und 20 Pfg Bundestag auf Vordruckkarte als FDC mit ESST BONN b 7.9.49, 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111/12 FDC
[

40,—

4916P 20 Pfg Bundestag mit Plattenfehler “kleines i in BUNDESREPUBLIK”, postfrisches Prachtstück mit kleiner gummifreier Stelle, 700,- . . . . . . 112I  ** 100,—
4917P 20 Pf. mit Plattenfehler II gestempelt, minimal höher geprüft Schlegel A. BPP, Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112II # 110,—
4918 Mi -Nummern 112, 114, 116 und 122 jeweils tadellos rundgestempelt auf Briefstück, Mi. 197,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex112/122 ] 40,—
4919 100 Jahre Briefmarken tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15  ** 40,—
4920P 100 Jahre Briefmarken komplett tadellos gestempelt, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15 # 50,—
4921 10 Pfg bis 30 Pfg 100 Jahre dt. Briefmarken auf Schmuckumschlag mit rotem SST MÜNCHEN 1.10.49, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15 [ 45,—
4922P 30 Pfg 100 Jahre dt. Briefmarken mit Plattenfehler “0 der Wertangabe beschädigt”, postfrisches Kabinettstück, bestens doppelt signiert

Schlegel BPP (350,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
115I  ** 100,—

4923 Wohlfahrt 1949 komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20  ** 50,—
4924P Helfer 1949 komplett tadellos gestempelt, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20 # 60,—
4925 8 Pf. bis 30 Pfg. Helfer der Menschheit 1949, Satz in senkrechten Paaren, obere Marke vom Oberrand, tadellos postfrisch. Mi.320,- . . . . . 117/20(2)  ** 90,—
4926 Bachsiegel, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22  ** 35,—
4927P 10 Pfg und 20 Pfg Bachsiegel auf FDC-Umschlag mit ESST NÜRNBERG 28.7.50 und 10 Pfg 100 Jahre Dt. Briefmarken, minimale Randspuren,

mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
121/22 FDC
[

180,—

4928P 10 Pfg und 20 Pfg Bachsiegel auf Schmuck-FDC-Karte mit ESST, signiert Schlegel BPP (650,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22FDC [ 200,—
4929 Bachsiegel, Marienkirche und NBA jeweils komplett tadellos postfrisch (Mi.-Nummern 121-22, 139-42) Mi. 510,—. . . . . . . . . . . . . . . . . ex121/142  ** 100,—
4930 20 Pfg Bachsiegel, gestempeltes waagerechtes Prachtpaar, linke Marke mit dunklem Farbpunkt unter Wertangabe in Markenfarbe . . . . . . 122(2) # 40,—
4931 2 Pfg, 5 Pfg und 30 Pfg Posthorn jeweils mit Unterrand auf FDC-Umschlag mit ESST FRANKFURT 1.8.51, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123,125,132FD

C [

70,—

4932 5 Pfg. dunkellilapurpur, zwei waagerechte Paare eines ehemaligen Viererblocks mit zentrischer Entwertung “WINDESHEIM 22.6.53 (Kr.
KREUZNACH)” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

125(4) # Gebot

4933P 15 Pfg Posthorn mit Wasserzeichen 4 Z, gestempeltes Bedarfsstück mit rechts nicht perfekter Zähnung, signiert A. Schlegel BPP . . . . . . . 129Z # 40,—
4934 30 Pfg Posthorn im waagerechten, gestempelten Prachtpaar mit sehr guter Zähnung, bestens signiert Schlegel BPP, 200,-. . . . . . . . . . . . 132(2) # 40,—
4935P 70 Pf. Posthorn tadellos postfrisch und unsigniert, Mi. 550,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136  ** 180,—
4937P 90 Pf. Posthorn tadellos postfrisch, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138  ** 200,—
4938 1951 Marienkirche, kpl. postfr. Ausgabe, je mit Oberrand (dieser minimal vorgefaltet), 10+5 Pfg. dort vorderseitiger Falzrest, überdurch-

schnittlich gut gezähnt, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
139/40  ** 75,—

4939 20 Pfg Marienkirche auf Kabinettbriefstück, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140 ] 30,—
4940 Wuppertal komplett tadellos gestempelt (110,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42 # 30,—
4941 10 Pfg und 20 Pfg NBA jeweils als Einzelfrankatur auf portogerechten Briefen (1x rückseitig Absender ausgeschnitten) aus Warburg bzw. Wup-

pertal, 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
141/42 [ 50,—

4942 NBA Wuppertal auf etwas überfrankiertem, aber gelaufenem Luftpost-Fernbrief mit Wuppertaler Ersttagssonderstempel nach Dresden, schö-
ner Umschlag mit üblichen Versendungsspuren, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

141/42  FDC 90,—

4943 10 Pfg und 20 Pfg NBA auf Schmuck-FDC mit ESST WUPPERTAL 14.9.51, Pracht, 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42 FDC
[

80,—

4944 10 Pfg. und 20 Pfg. NBA mit Oberrand (10 Pfg dort mit Schürfung, dafür aus Bogenecke), gestempelt, Marken einwandfrei, 120,-. . . . . . . 141/42OR # 30,—
4945 20 Pfg NBA, Einzelfrankatur auf Pracht-Brief aus HERNE 16.10.51 nach Duisburg, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 142 [ 30,—
4946 4+2 Pf. bis 30+10 Pf. Wohlfahrt 1951 komplett tadellos postfrisch, 30 Pf. gepr. Schlegel BPP, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46  ** 55,—
4947P Helfer 1951 komplett tadellos gestempelt, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46 # 65,—
4948 30 Pf. Röngten auf Bedarfs-Schmuck-FDC, adressiert an die BASF/Ludwigshafen, SST Remscheid 10.12.51, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . 147  FDC 120,—
4949 5 Pfg Mona Lisa im postfrischen Kabinettpaar mit Oberrand und versetzter Zähnung nach oben, dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 148(2)  ** 30,—
4950 Helfer 1952 komplett tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59  ** 40,—
4951 Wohlfahrt 1952 komplett tadellos gestempelt, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59 # 45,—
4952 1953 Deutsches Museum München, postfrischer Dreierstreifen in tadelloser Erhaltung, Mi. 105,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 163(3)  ** 25,—
4953 30 Pf. Verkehrssicherheit Oberrand-Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170VB  ** 60,—
4954 4 Pfg. bis 30 Pfg. Wohlfahrt 1953 komplett tadellos gestempelt, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/76 # 30,—
4955 Wohlfahrt 1953 komplett auf Sonderkarte mit SST DÜSSELDORF DRUPA 26.6.54, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/76 [ 30,—
4956 Wohlfahrt 1953, kompletter Satz auf Einschreiben-Luftpostbrief aus MÜNCHEN 5.5.54 nach Berlin, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/76 [ 40,—
4957 4 Pfg. bis 30 Pfg. Wohlfahrt 1953, postfrischer Oberrandviererblocksatz in tadelloser Erhaltung, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/76(4)  ** 110,—
4958 10 Pfg Wohlfahrt 1953 mit Wz. 4 Y, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert A. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174Y  ** 20,—
4959 Bedarfsbrief MIF nach Holland mit 2 x 177, 178, Berlin 1198, Mi. 83 EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177 [ 20,—
4960P 2 Pf. bis 3 DM Heuss I komplett tadellos postfrisch, 50 und 60 Pf. gepr. Schlegel, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177/96  ** 95,—
4961 30 Pfg, 20 Pfg, 10 Pfg und 4 Pfg Heuss I auf Einschreiben-Schmuck-FDC mit ESST BONN 70. GEBURTSTAG DES BUNDESPRÄSIDENTEN . 178/83 FDC

[

40,—

4962P 5 Pfg Heuss mit schwarzer Zählnummer und glattem Gummi, postfrisches Prachtstück, 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179xWwR  ** 150,—
4963P 5 Pf. Heuss Lumogen aus der linken obere Bogenecke mit DZ “7" postfrisch, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 780,— . . . . . . . . . . . . . . . . 179yWDZ  ** 220,—
4964 6 Pfg Heuss I mit Wasserzeichen 4 Z, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert A. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180xZ # 20,—
4965 8 Pfg. dunkelgrünlichgrau, zweifach “HECHTSHEIM über MAINZ 15.3.57" gestempelter Achterblock (2x4), Mi. 80,—+. . . . . . . . . . . . . . . 182(8) # 20,—
4966 25 Pfg. lebhaftlilabraun, waagerechtes minimal gestauchtes paar mit zentrischer Entwertung “NASSAU (LAHN) 28.12.59", Mi. 70,— . . . . 186(2) # 20,—
4967 25 Pfg. lebhaftlilabraun, zentrisch “NASSAU (LAND) 19.2.60" gestempelter Viererblock, Mi. 140,—+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186(4) # 40,—
4968P 50 Pf. Heuss tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189  ** 70,—
4969P 10 Pfg Deutscher Katholikentag mit Doppeldruck der dunkelbraunen Farbe, postfrisches Prachtstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239DD  ** 50,—
4970 30 Pfg. schwarzgrün, waagerechtes “(NAS)SAU (LAHN ) gestempeltes Paar, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259(2) # 40,—
4971 40 Pfg Europa mit kompletten Abklatsch auf der Gummiseite, postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 296  ** 20,—
4972 70 Pfg Heuss Medaillon, postfrischer senkr. Dreierstreifen aus rechts unterer Bogenecke mit Formnummer “2" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 306FNr  ** 15,—
4973 Beethovenblock, sauber gest. auf illustriertem Schmuck-FDC in tadelloser Erhaltung, Mi. 140,—Eur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2 [ 30,—
4974FP 10 Pfg Eucharistischer Weltkongreß, waagerechte, postfrische 10er-Bogeneinheit aus unterem Bogenteil, dabei die fünf unteren

Marken unten ungezähnt (Zähnungslöcher nach rechts immer stärker sichtbar), linke Marke mit Kalandarbug, sonst feine Einheit.
Bisher ist diese Abart im Katalog noch nicht gelistet, als Einheit äußerst dekorativ und in dieser Form sehr selten! . . . . . . . . . . .

330Uu(5)  ** 1000,—
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4849 4 Pfg Bauten eg im Paar mit Unterrand und Plattennummer “147", gestempelt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74Pl.-Nr. # 20,—
4850 4 Pfg Bauten eg mit Unterrand und Plattennummer “143", gestempelt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74Pl.-Nr. # 20,—
4851 4 Pfg Bauten ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, signiert Wittmann, aber Makulatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74U  ** 20,—
4852 4 gestempelte Marken (1x im Paar) mit Doppelbilddrucken bzw. Doppeldruck (75 IWB DBD, 75VWF DBD, 93 IIIaWB DD und 96IWB DBD), wer-

den nicht mehr signiert, Prüfbericht W. Stemmler liegt bei. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex75/93DBD
#

25,—

4853 6 Pfg Bauten orange, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke (links mit Bug im Rand), oben mit dekorativer Doppelzäh-
nung, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

77  ** 25,—

4854 6 Pfg Bauten orange wg, postfrisches Kabinett-Paar mit senkrechter Doppelzähnung in der Mitte, signiert ARGE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77(2)  ** 25,—
4855 6 Pfg Bauten orange, ungezähntes postfrisches Kabinettpaar mit Doppeldruck und mit Unterrand, signiert Wittmann, aber Makulatur,

dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
77UDD(2)  ** 40,—

4856 10 Pfg Bauten wg, postfrisches Kabinett-Paar mit Rand und senkrechter Doppelzähnung in der Mitte, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . 80(2)  ** 25,—
4857 10 Pfg Bauten ungezähnt, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, aus Makulatur, dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80U(4)  ** 80,—
4858 10 Pfg Bauten, Type V mit Wasserzeichen 1 W, links ungezähnt, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke . . . . . . . . . 80VWUes  ** 30,—
4859 20 Pfg Bauten rot wg, postfrischer Pracht-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke (dort mit Falzresten), mittlere senkrechte Zähnung

durch die linken Marken gehend, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85(4)  ** 20,—

4860 24 Pfg Bauten, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand und doppelte senkrechter Zähnung rechts, doppelt signiert ARGE . . . . . . . . . 86  ** 20,—
4861P 25 Pfg bis 1 DM Bauten enge Zähnung, 8 postfrische Kabinettstücke, ca. 670,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87/97eg  ** 190,—
4862 30 Pfg Bauten rot, Einzelfrankatur auf portogerechtem Auslandsbrief aus FRANKFURT 15.2.49 nach London, Spuren, dekorativer

Firmenbedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
88 [ 20,—

4863 40 Pfg Bauten im postfrischen Kabinett-Paar, linke Marke dreiseitig gezähnt, rechte Marke zweiseitig gezähnt, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . 90Udr,90Us  ** 30,—
4864P 50 Pfg., Unterrandstück mit Plattennummer 22, seltener postfrischer Wert, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92  ** 120,—
4865 50 Pf. Bauten eng gezähnt sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92A  * 26,—
4866 50 Pfg Bauten mit Wz. 1 W, unten ungezähnt, postfrisches Prachtstück mit Haftstellen und Unterrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92WUes  * 20,—
4867P 50 Pfg Bauten enge Zähnung, postfrisches Prachtstück, 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92eg  ** 50,—
4868 50 Pfg. grünblau, postfr., eng gezähnt, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92eg  * 20,—
4869 60 Pfg gez. L 11 1/2:11, Type IIIa und Wz. 1 W, ungebrauchtes Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke, gepr. Stemmler BPP . . . . 93IIIaWE  * 20,—
4870 60 Pfg Bauten ungezähnt, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Unterrand, Makulatur, aber dekorative Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93U(4)  ** 60,—
4871 60 Pfg. Kölner Dom im waagerechten Paar senkrecht ungezähnt; tadellose Erhaltung -1 Wert postfrisch, einer ungebraucht; Michel nicht

geführt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93Us  **/* 40,—

4872 60 Pf. weit gezähnt in Type XIB tadellos postfrisch (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93XIB  ** 35,—
4873 60 Pf. Bauten weit gezähnt tadellos postfrisch, Mi. 90,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93wg  ** 30,—
4874 60 Pfg in Type IIa, zweiseitig ungezähnt, postfrisches Prachtpaar, signiert ARGE, aber wohl Makulatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93IIaUs(2)  ** 40,—
4875 60 Pfg Bauten ungezähnt, postfrisches Kabinettpaar, signiert Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93U(2)  ** 40,—
4876 60 Pfg Bauten enge Zähnung, links ungezähnt, senkrechtes Paar mit 10 Pfg auf Paketkarten-Briefstück, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . 93Ues(2) ] 40,—
4877 60 Pfg Bauten wg, postfrischer/ungebrauchter Pracht-3er-Streifen, in der Mitte fehlt eine senkrechte Zähnung, die zweite geht durch die mitt-

lere Marke, linker Teil postfrisch, signiert ARGE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93wg(3)  **/* 30,—

4878 80 Pfg Bauten wg im postfrischen Kabinettpaar mit Rand und in der Mitte mit senkrecht verschobener Zähnung durch die linke Marke . . . 94(2)  ** 20,—
4879 80 Pfg Bauten enge Zähnung, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Novak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94eg  ** 40,—
4880 90 Pfg Bauten wg, postfrisches Kabinett-Stück mit senkrechter Doppelzähnung, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96  ** 20,—
4881 90 Pfg Bauten, waagerechtes postfrisches Kabinett-Paar, in der Mitte mit verschobener senkrechter Zähnung durch die rechte Marke, signiert

ARGE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96(2)wg  ** 20,—

4882 90 Pfg Bauten weite Zähnung mit klarem Doppel-Bilddruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96IIIDBD  ** 20,—
4883P 90 Pfg Bauten, Type III mit Wasserzeichen 1 W, rechts ungezähnt, postfrisches Prachtstück mit Rand, Zähnung siehe auch Foto! . . . . . . . . 96IIIWUes  ** 40,—
4884 90 Pfg Bauten ungezähnt, postfrisches Kabinettpaar, vermutlich aus der Makulatur stammend. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96U(2)  ** 40,—
4885 90 Pfg. in Type IV und Zähnung A, sauber ungebrauchtes Kabinettstück, signiert, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96WIVA  * 20,—
4886P 90 Pfg Bauten enge Zähnung, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Novak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96eg  ** 60,—
4887 90 Pf. Bauten eng gezähnt sauber ungebraucht, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96eg  * 20,—
4888 90 Pfg Bauten im senkrechten postfrischen Kabinettpaar, in der Mitte mit verschobener waagerechter Zähnung durch die untere Marke,

signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96wg(2)  ** 20,—

4889P 1 DM bis 5 DM Bauten, Type II, 4 postfrische Prachtwerte, bis auf 3 DM (Bogenecke) alle signiert Novak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97/100II  ** 150,—
4890 1 Mk Bauten enge Zähnung, postfrisches Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97IIeg  ** 30,—
4891 1 DM Bauten, Type I mit Wasserzeichen 1 Y, unten ungezähnt, ungebrauchtes Prachtstück mit Unterrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97IYUes  * 30,—
4892 2 DM bis 5 DM in Type I, 3 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98/100I  ** 35,—
4893 3 DM und 5 DM Bauten in Type I, 2 postfrische Pracht-Werte, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99/100I  ** 30,—
4894 5 DM Bauten, Type I mit Wasserzeichen 1Y und Zähnung D, postfrisches Prachtstück, minimal höher signiert Novak BPP . . . . . . . . . . . . . 100IyD  ** 20,—
4895 20 Pfg Berlin-Hilfe, gestempeltes Prachtstück mit Oberrand und senkrechter Doppelzähnung links, dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102 # 30,—
4896 20 Pfg Helft Berlin, senkrecht ungezähnt, postfrisches Prachtstück, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102Us  ** 40,—
4897 Hannover-Messeblock in der a-Farbe, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a  ** 35,—
4898P Hannover Messe-Block in der a-Farbe, sauber gestempeltes Prachtstück mit Fotobefund D. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a # 80,—
4899P Hannover-Meeseblock in der a-Farbe mit ESST, Pracht, Fotoattest Schlegel BPP, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a # 90,—

Notopfermarken
4900 1953, L2 “Zurück Steuermarke fehlt” auf unfrankiertem Ortsbrief aus LÜBECK 6.11., Bedarf, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
4901 1952, Postsache als Bestätigung über 1109 Briefsendungen, die steuermarkenlos eingeliefert worden sind. Die fällige Abgabe Notopfer Berlin

wurde vom Konto abgebucht. Interessanter Beleg als Nachweis für die Notopfer-Barzahlung aus BIELEFELD13.8., rückseitig mit Aktenlochung,
sonst gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

4902 AACHEN ERP 21.9.50, jeweils 2x auf 2 Blanko-Karten mit 10 Pfg bzw. 20 Pfg Bachsiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4903 BALINGEN ERP 10.4.51, klar auf Blanko-Karte mit 10 Pfg Berlinhilfe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
4904 ERP-Sonderstempel von Bottrop, Bühl, Düren, Eschweiler, Euskirchen, Frankfurt, Freiburg, Hagen, Konstanz, Lörrach, Offenburg, Singen, Stol-

berg, Stuttgart, Stuttgart-Bad Cannstadt und Viersen auf 16 Blanko-Karten/GSK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

4905 DÜSSELDORF ERP 17.10.50, 2x klar auf Karte mit Bund Nr. 121/22, Kabinetterhaltung, lose schon 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4906 M.GLADBACH ERP 27.9.50, 2x auf Auslandsbrief mit 10 Pfg und 20 Pfg Bachsiegel, stärkere Randspuren, aber portogerecht . . . . . . . . . . [ 30,—
4907 MÜLHEIM (RUHR) ERP 15.7.51, 1x auf kleiner Karte mit 20 Pfg ERP von Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 20,—
4908 RAVENSBURG ERP 13.4.51, klar auf Brief mit 10 Pfg und 30 Pfg Philharmonie von Berlin, lose schon 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
4909 REUTLINGEN ERP 15.4.51, 2x klar auf Blanko-Karte mit 10 Pfg Berlinhilfe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
4910 VIERSEN ERP 29.9.50, 2x auf Blanko-Karte mit 10 Pfg Bachsiegel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
4911 WALDSHUT ERP 17.3.51, klar auf Fotokarte Marshall-Plan-Zug mit 4 Pfg Bauten, blanko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
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4912 1950, Interzonenpass für die Strecke Enkhausen-Berlin mit etlichen Stempeln, u.a. Berlin und Helmstedt, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
4913 10 und 20 Pf. Bundestag komplett tadellos postfrisch, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111/12  ** 35,—
4914 10 Pfg und 20 Pfg Bundestag auf 2 FDC’s mit ESST und jeweils 2 Pfg Notopfer, Postkarte mit Randspuren, sonst Pracht, 160,- . . . . . . . . 111/12 FDC

[

40,—

4915 10 Pfg und 20 Pfg Bundestag auf Vordruckkarte als FDC mit ESST BONN b 7.9.49, 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111/12 FDC
[

40,—

4916P 20 Pfg Bundestag mit Plattenfehler “kleines i in BUNDESREPUBLIK”, postfrisches Prachtstück mit kleiner gummifreier Stelle, 700,- . . . . . . 112I  ** 100,—
4917P 20 Pf. mit Plattenfehler II gestempelt, minimal höher geprüft Schlegel A. BPP, Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112II # 110,—
4918 Mi -Nummern 112, 114, 116 und 122 jeweils tadellos rundgestempelt auf Briefstück, Mi. 197,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex112/122 ] 40,—
4919 100 Jahre Briefmarken tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15  ** 40,—
4920P 100 Jahre Briefmarken komplett tadellos gestempelt, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15 # 50,—
4921 10 Pfg bis 30 Pfg 100 Jahre dt. Briefmarken auf Schmuckumschlag mit rotem SST MÜNCHEN 1.10.49, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15 [ 45,—
4922P 30 Pfg 100 Jahre dt. Briefmarken mit Plattenfehler “0 der Wertangabe beschädigt”, postfrisches Kabinettstück, bestens doppelt signiert

Schlegel BPP (350,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
115I  ** 100,—

4923 Wohlfahrt 1949 komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20  ** 50,—
4924P Helfer 1949 komplett tadellos gestempelt, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20 # 60,—
4925 8 Pf. bis 30 Pfg. Helfer der Menschheit 1949, Satz in senkrechten Paaren, obere Marke vom Oberrand, tadellos postfrisch. Mi.320,- . . . . . 117/20(2)  ** 90,—
4926 Bachsiegel, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22  ** 35,—
4927P 10 Pfg und 20 Pfg Bachsiegel auf FDC-Umschlag mit ESST NÜRNBERG 28.7.50 und 10 Pfg 100 Jahre Dt. Briefmarken, minimale Randspuren,

mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
121/22 FDC
[

180,—

4928P 10 Pfg und 20 Pfg Bachsiegel auf Schmuck-FDC-Karte mit ESST, signiert Schlegel BPP (650,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22FDC [ 200,—
4929 Bachsiegel, Marienkirche und NBA jeweils komplett tadellos postfrisch (Mi.-Nummern 121-22, 139-42) Mi. 510,—. . . . . . . . . . . . . . . . . ex121/142  ** 100,—
4930 20 Pfg Bachsiegel, gestempeltes waagerechtes Prachtpaar, linke Marke mit dunklem Farbpunkt unter Wertangabe in Markenfarbe . . . . . . 122(2) # 40,—
4931 2 Pfg, 5 Pfg und 30 Pfg Posthorn jeweils mit Unterrand auf FDC-Umschlag mit ESST FRANKFURT 1.8.51, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123,125,132FD

C [

70,—

4932 5 Pfg. dunkellilapurpur, zwei waagerechte Paare eines ehemaligen Viererblocks mit zentrischer Entwertung “WINDESHEIM 22.6.53 (Kr.
KREUZNACH)” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

125(4) # Gebot

4933P 15 Pfg Posthorn mit Wasserzeichen 4 Z, gestempeltes Bedarfsstück mit rechts nicht perfekter Zähnung, signiert A. Schlegel BPP . . . . . . . 129Z # 40,—
4934 30 Pfg Posthorn im waagerechten, gestempelten Prachtpaar mit sehr guter Zähnung, bestens signiert Schlegel BPP, 200,-. . . . . . . . . . . . 132(2) # 40,—
4935P 70 Pf. Posthorn tadellos postfrisch und unsigniert, Mi. 550,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136  ** 180,—
4937P 90 Pf. Posthorn tadellos postfrisch, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138  ** 200,—
4938 1951 Marienkirche, kpl. postfr. Ausgabe, je mit Oberrand (dieser minimal vorgefaltet), 10+5 Pfg. dort vorderseitiger Falzrest, überdurch-

schnittlich gut gezähnt, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
139/40  ** 75,—

4939 20 Pfg Marienkirche auf Kabinettbriefstück, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140 ] 30,—
4940 Wuppertal komplett tadellos gestempelt (110,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42 # 30,—
4941 10 Pfg und 20 Pfg NBA jeweils als Einzelfrankatur auf portogerechten Briefen (1x rückseitig Absender ausgeschnitten) aus Warburg bzw. Wup-

pertal, 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
141/42 [ 50,—

4942 NBA Wuppertal auf etwas überfrankiertem, aber gelaufenem Luftpost-Fernbrief mit Wuppertaler Ersttagssonderstempel nach Dresden, schö-
ner Umschlag mit üblichen Versendungsspuren, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

141/42  FDC 90,—

4943 10 Pfg und 20 Pfg NBA auf Schmuck-FDC mit ESST WUPPERTAL 14.9.51, Pracht, 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42 FDC
[

80,—

4944 10 Pfg. und 20 Pfg. NBA mit Oberrand (10 Pfg dort mit Schürfung, dafür aus Bogenecke), gestempelt, Marken einwandfrei, 120,-. . . . . . . 141/42OR # 30,—
4945 20 Pfg NBA, Einzelfrankatur auf Pracht-Brief aus HERNE 16.10.51 nach Duisburg, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 142 [ 30,—
4946 4+2 Pf. bis 30+10 Pf. Wohlfahrt 1951 komplett tadellos postfrisch, 30 Pf. gepr. Schlegel BPP, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46  ** 55,—
4947P Helfer 1951 komplett tadellos gestempelt, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46 # 65,—
4948 30 Pf. Röngten auf Bedarfs-Schmuck-FDC, adressiert an die BASF/Ludwigshafen, SST Remscheid 10.12.51, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . 147  FDC 120,—
4949 5 Pfg Mona Lisa im postfrischen Kabinettpaar mit Oberrand und versetzter Zähnung nach oben, dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 148(2)  ** 30,—
4950 Helfer 1952 komplett tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59  ** 40,—
4951 Wohlfahrt 1952 komplett tadellos gestempelt, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59 # 45,—
4952 1953 Deutsches Museum München, postfrischer Dreierstreifen in tadelloser Erhaltung, Mi. 105,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 163(3)  ** 25,—
4953 30 Pf. Verkehrssicherheit Oberrand-Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170VB  ** 60,—
4954 4 Pfg. bis 30 Pfg. Wohlfahrt 1953 komplett tadellos gestempelt, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/76 # 30,—
4955 Wohlfahrt 1953 komplett auf Sonderkarte mit SST DÜSSELDORF DRUPA 26.6.54, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/76 [ 30,—
4956 Wohlfahrt 1953, kompletter Satz auf Einschreiben-Luftpostbrief aus MÜNCHEN 5.5.54 nach Berlin, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/76 [ 40,—
4957 4 Pfg. bis 30 Pfg. Wohlfahrt 1953, postfrischer Oberrandviererblocksatz in tadelloser Erhaltung, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/76(4)  ** 110,—
4958 10 Pfg Wohlfahrt 1953 mit Wz. 4 Y, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert A. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174Y  ** 20,—
4959 Bedarfsbrief MIF nach Holland mit 2 x 177, 178, Berlin 1198, Mi. 83 EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177 [ 20,—
4960P 2 Pf. bis 3 DM Heuss I komplett tadellos postfrisch, 50 und 60 Pf. gepr. Schlegel, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177/96  ** 95,—
4961 30 Pfg, 20 Pfg, 10 Pfg und 4 Pfg Heuss I auf Einschreiben-Schmuck-FDC mit ESST BONN 70. GEBURTSTAG DES BUNDESPRÄSIDENTEN . 178/83 FDC

[

40,—

4962P 5 Pfg Heuss mit schwarzer Zählnummer und glattem Gummi, postfrisches Prachtstück, 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179xWwR  ** 150,—
4963P 5 Pf. Heuss Lumogen aus der linken obere Bogenecke mit DZ “7" postfrisch, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 780,— . . . . . . . . . . . . . . . . 179yWDZ  ** 220,—
4964 6 Pfg Heuss I mit Wasserzeichen 4 Z, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert A. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180xZ # 20,—
4965 8 Pfg. dunkelgrünlichgrau, zweifach “HECHTSHEIM über MAINZ 15.3.57" gestempelter Achterblock (2x4), Mi. 80,—+. . . . . . . . . . . . . . . 182(8) # 20,—
4966 25 Pfg. lebhaftlilabraun, waagerechtes minimal gestauchtes paar mit zentrischer Entwertung “NASSAU (LAHN) 28.12.59", Mi. 70,— . . . . 186(2) # 20,—
4967 25 Pfg. lebhaftlilabraun, zentrisch “NASSAU (LAND) 19.2.60" gestempelter Viererblock, Mi. 140,—+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186(4) # 40,—
4968P 50 Pf. Heuss tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189  ** 70,—
4969P 10 Pfg Deutscher Katholikentag mit Doppeldruck der dunkelbraunen Farbe, postfrisches Prachtstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239DD  ** 50,—
4970 30 Pfg. schwarzgrün, waagerechtes “(NAS)SAU (LAHN ) gestempeltes Paar, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259(2) # 40,—
4971 40 Pfg Europa mit kompletten Abklatsch auf der Gummiseite, postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 296  ** 20,—
4972 70 Pfg Heuss Medaillon, postfrischer senkr. Dreierstreifen aus rechts unterer Bogenecke mit Formnummer “2" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 306FNr  ** 15,—
4973 Beethovenblock, sauber gest. auf illustriertem Schmuck-FDC in tadelloser Erhaltung, Mi. 140,—Eur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2 [ 30,—
4974FP 10 Pfg Eucharistischer Weltkongreß, waagerechte, postfrische 10er-Bogeneinheit aus unterem Bogenteil, dabei die fünf unteren

Marken unten ungezähnt (Zähnungslöcher nach rechts immer stärker sichtbar), linke Marke mit Kalandarbug, sonst feine Einheit.
Bisher ist diese Abart im Katalog noch nicht gelistet, als Einheit äußerst dekorativ und in dieser Form sehr selten! . . . . . . . . . . .

330Uu(5)  ** 1000,—
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4975 25 Pfg. braunorange, zentrisch “FRANKFURT AM MAIN 13.7.65" gestempelter Viererblock, Mi. 44,—+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 353y(4) # 15,—
4976 7 Pfg Märchen mit Passerverschiebung der grünen und rotbraunen Farbe nach rechts sowie 2. Marke mit Abklatsch der schwarzen Farbe auf

der Gummiseite, 2 postfrische Kabinettstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
385(2)  ** 20,—

4977 20 Pfg Gasmotor mit Doppeldruck der schwarzen Farbe im postfrischen Pracht-Viererblock, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 422DD(4)  ** 100,—
4978 1964, Widerstandskämpfer - interessante Zusammenstellung aus über 30 versch. FDC’ s, u.a. Bl. 3 (2mal) und allen möglichen Zusammen-

druckkombinationen aus Bl. 3 auf Briefen + lose, sehenswert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex431/38, Bl.3 250,—

4979 30 Pfg Friedrich Ebert mit dekorativer senkrechter Verzähnung (fast mittig durch das Markebild) auf Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . 659 ] 30,—
4980FP 40 Pfg Klopstock mit Abart “Namenszug über Wertziffer halkreisförmig fehlend”, bis auf 2 leichte Fingerabdrucke einwandfreies, postfrisches

Prachtstück, Fotobefund A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
809FII  ** 300,—

4981 Friedensnobelpreisträger-Block mit Verzähnung nach links, dadurch Fahnenband rechts nicht ganz durchgehend, postfrisches Prachtstück Bl.11  ** 20,—
4982 60 Pfg Tag der Briefmarke im komplettem postfrischen Kabinett-Kleinbogen mit überbreitem Rand rechts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1023(10)  ** 40,—
4983P 60 Pfg Duden mit Abart “linke Markenhälfte hellgelbocker statt (lebhaftocker), postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Schlegel BPP . . . . 1039F  ** 100,—
4984 80 Pfg König Friedrich dem Großen mit dekorativer Verzähnung (u.a. Jahreszahl oben), postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1292  ** 20,—
4985 30 Pfg Pflanzen mit Doppeldruck der schwarzen Farbe, 8 postfrische Kabinettstück in 2 Einheiten (1x Bogenecke) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1505DD(8)  ** 50,—
4986P 100 Pfg 200 Jahre Sing-Akademie Berlin mit Abart “alle Odr.-Farben fehlend (nur schwarz vorhanden), postfrisches Kabinettstück mit Fotoat-

test D. Schlegel BPP: ”....Die Erhaltung ist einwandfrei!" (Mi. 700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1520FI  ** 180,—

4987P Asam ungezähnt ** Luxusstück vom Oberrandstück, Attestkopie Schlegel BPP für den ganzen Bogen, aus dem die Marke stammt! Mi. 550,— 1624U  ** 110,—
4988 Heinrich Heine Kleinbogen mit Randbedruckung (rote Zahlenreihe im Oberrand) und stark verschnitten durch falsches Einlegen in die Schnei-

demaschine Fotoattestkopie Schlegel BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1962  ** 100,—

4989 DEHLER, Marke mit anhängendem Leerfeld aus der linken unteren Bogenecke. Einwandfrei postfrisch. Mi.250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1963L  ** 50,—
4990P Katharina von Bora ungezähnt ** Oberrandstück, dazu Attestkopie eines ganzen Bogens dieser Marke. Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2029U  ** 95,—

Markenheftchenbogen Bund
4991 Heuss-Markenheftchenbogen 3 ohne Gummi, an einigen Stellen angetrennt und etwas fleckig, Mi. 2000,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB3  (*) 80,—
4992 Heuss-Markenheftchenbogen 3 ungebraucht ohne Gummi, linke untere Ecke minimal beschnitten (ca. 1 cm), MI. 2000,— für ** . . . . . . . MHB3  (*) 120,—
4993 Heuss-Markenheftchenbogen 5X tadellos postfrisch, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB5X  ** 180,—
4994 Heuss-Markenheftchenbogen 5YII tadellos postfrisch und ungefaltet! (Selten, da von der Versandstelle gefaltet geliefert), Mi.

2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB5YII  ** 450,—

4995 Heuss-Markenheftchenbogen 5YII tadellos postfrisch, gefaltet, wie von der Versandstelle geliefert, Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . MHB5YII  ** 350,—
4996 Heuss-Markenheftchenbogen 5YII ungebraucht ohne Gummi, Mi. 2200,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB5YII  (*) 120,—
4997 Heuss-Markenheftchenbogen 5YII ungebraucht ohne Gummi, zwischen einer 10 Pf. und einer 20 Pf. - Marke minimal angetrennt, Mi. 2200,—

für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB5YII  (*) 95,—

4998 Unfallverhütung, Markenheftchenbogen 19 tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB19  ** 85,—

4999 2 DM Markenheftchen Unfall, MiNr. 20 a I, Plattenfehler IV, grMu, tadellos postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH20aI PF  ** 30,—
5000 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 21 a II, Plattenfehler VI, grMu, PStr, tadellos postfrisch, Hölzer 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . MH21a II PF  ** 20,—
5001 1984/87, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 ad bis al, 152 postfr. u. 14 gest. MH’s, restlos alle sauber

aufgezogen und bestimmt u.a. K1-K2, reichlich Zählbalken u. Plattenfehler, breite/spitze Zähne, Randziffern, Typen, etc., dabei 54
gepr. Schmidl BPP Heftchen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 3800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22ad-al  ** 380,—

5002 1981/84, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 n bis ac, 190 postfr. u. 20 gest. MH’s, restlos alle sauber
aufgezogen und bestimmt u.a. K1-K3, Zählbalken, Plattenfehler, breite/spitze Zähne, Typen, etc., dabei 67 gepr. Schmidl BPP Heft-
chen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 3800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22n-ac  ** 450,—

5003 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 r, Plattenfehler IV, spitzer Zahn unten, FA Schmidl BPP “postfrisch, ..in einwandfreier Er-
haltung, Rarität. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22r PFIV  ** 100,—

5004 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 u, Plattenfehler II, tadellos postfrisch, nach Hölzer 175,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH 22u PFII 40,—
5005 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 v, Plattenfehler I und II, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, Michel 130,- Euro . . MH 22v PF  ** 30,—
5006 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 y K2, Plattenfehler II, breiter Zahn unten, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, Michel

120,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH 22y K2 PF
**

30,—

5007 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 ad K1, Plattenfehler V und VI, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, nach Hölzer 140,-
Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22ad K1 PF
**

30,—

5008 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 ad K2, Plattenfehler XIII, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, nach Hölzer 175,- Euro MH22ad K2 PF
**

30,—

5009 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 af mit Zählbalken, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, Mi. 90,- Euro . . . . . . . . . MH22af ZB  ** 25,—
5010 1982/88, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 24 a bis n, 183 postfr. MH’s, restlos alle sauber aufgezogen

und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Randzahlen, nicht geklebte Heftchenränder, breite/spitze Zähne, Typen, etc., Kata-
logwert nach Michel bzw. Hölzer um  4000,- Euro, auf Nettobasis gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH24a-n  ** 380,—

Bund Heftchenblätter
5011P Heuss-Heftchenblatt Nr. 4 mit Rand, gestempelt, Pracht, signiert Schmidl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 50,—
5012 Heuss liegend Nachauflage Heftchenblatt tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8YII  ** 30,—

Zusammendrucke Bund
5013FP RL+20 Pfg. und RL+R1+10 Pfg. Heuss, jeweils 2x in Bogenteil mit weiteren Zusammendrucken und HAN “15242.54 1", postfrisch, wie üblich

vorgefaltet, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RL1/2(4)HAN  ** 200,—

5014P Heuss-Zusammendrucke mit Wz. Y (Nachauflage) komplett tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W17/S52YII  ** 180,—
5015P Angegebene Zusammendrucke auf portorichtigem R-Brief, sauber gestempelt Reutlingen, bestens gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . W17YII(2),W22Y

II [

120,—

5016P Angegebener Zusammendruck auf portorichtigem Brief, sauber gestempelt Reutlingen, bestens gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . WZ15aIVYII [ 70,—
5017P Angegebene Zusammendrucke auf portorichtigem Brief, sauber gestempelt Reutlingen, bestens gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . WZ15aIVYII,W1

7YII [

100,—

5018 Oympiade 1972, 2 Blanko-FDCs mit einer 6er bzw. 9 Einheit u.a. doppelt SZ 1b, SZ2a, Mi. 150,- EURO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S21a-2b  FDC 20,—

Berlin Vorläufer
5019 22.9.46, 20 Pfg Bären (3) und 12 Pfg Ziffern (2) auf Einschreiben-Brief aus LETSCHIN mit stiller russ. Zensur (rechts geöffnet und verklebt)

nach Leubsdorf, Ak.-Stempel vom 5.9., Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6AA(3),u.a. [ 30,—

Berlin Ganzsachen
5020P 10 Pfg. Sonder-GSK 100 Jahre OPD BERLIN, blanko mit SST, Pracht, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P22 [ 50,—

5021 1950, Interzonenpass für die Strecke Hamburg-Berlin mit etlichen Stempeln , u.a. aus Berlin und Helmstedt, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
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4975 25 Pfg. braunorange, zentrisch “FRANKFURT AM MAIN 13.7.65" gestempelter Viererblock, Mi. 44,—+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 353y(4) # 15,—
4976 7 Pfg Märchen mit Passerverschiebung der grünen und rotbraunen Farbe nach rechts sowie 2. Marke mit Abklatsch der schwarzen Farbe auf

der Gummiseite, 2 postfrische Kabinettstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
385(2)  ** 20,—

4977 20 Pfg Gasmotor mit Doppeldruck der schwarzen Farbe im postfrischen Pracht-Viererblock, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 422DD(4)  ** 100,—
4978 1964, Widerstandskämpfer - interessante Zusammenstellung aus über 30 versch. FDC’ s, u.a. Bl. 3 (2mal) und allen möglichen Zusammen-

druckkombinationen aus Bl. 3 auf Briefen + lose, sehenswert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex431/38, Bl.3 250,—

4979 30 Pfg Friedrich Ebert mit dekorativer senkrechter Verzähnung (fast mittig durch das Markebild) auf Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . 659 ] 30,—
4980FP 40 Pfg Klopstock mit Abart “Namenszug über Wertziffer halkreisförmig fehlend”, bis auf 2 leichte Fingerabdrucke einwandfreies, postfrisches

Prachtstück, Fotobefund A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
809FII  ** 300,—

4981 Friedensnobelpreisträger-Block mit Verzähnung nach links, dadurch Fahnenband rechts nicht ganz durchgehend, postfrisches Prachtstück Bl.11  ** 20,—
4982 60 Pfg Tag der Briefmarke im komplettem postfrischen Kabinett-Kleinbogen mit überbreitem Rand rechts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1023(10)  ** 40,—
4983P 60 Pfg Duden mit Abart “linke Markenhälfte hellgelbocker statt (lebhaftocker), postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Schlegel BPP . . . . 1039F  ** 100,—
4984 80 Pfg König Friedrich dem Großen mit dekorativer Verzähnung (u.a. Jahreszahl oben), postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1292  ** 20,—
4985 30 Pfg Pflanzen mit Doppeldruck der schwarzen Farbe, 8 postfrische Kabinettstück in 2 Einheiten (1x Bogenecke) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1505DD(8)  ** 50,—
4986P 100 Pfg 200 Jahre Sing-Akademie Berlin mit Abart “alle Odr.-Farben fehlend (nur schwarz vorhanden), postfrisches Kabinettstück mit Fotoat-

test D. Schlegel BPP: ”....Die Erhaltung ist einwandfrei!" (Mi. 700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1520FI  ** 180,—

4987P Asam ungezähnt ** Luxusstück vom Oberrandstück, Attestkopie Schlegel BPP für den ganzen Bogen, aus dem die Marke stammt! Mi. 550,— 1624U  ** 110,—
4988 Heinrich Heine Kleinbogen mit Randbedruckung (rote Zahlenreihe im Oberrand) und stark verschnitten durch falsches Einlegen in die Schnei-

demaschine Fotoattestkopie Schlegel BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1962  ** 100,—

4989 DEHLER, Marke mit anhängendem Leerfeld aus der linken unteren Bogenecke. Einwandfrei postfrisch. Mi.250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1963L  ** 50,—
4990P Katharina von Bora ungezähnt ** Oberrandstück, dazu Attestkopie eines ganzen Bogens dieser Marke. Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2029U  ** 95,—

Markenheftchenbogen Bund
4991 Heuss-Markenheftchenbogen 3 ohne Gummi, an einigen Stellen angetrennt und etwas fleckig, Mi. 2000,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB3  (*) 80,—
4992 Heuss-Markenheftchenbogen 3 ungebraucht ohne Gummi, linke untere Ecke minimal beschnitten (ca. 1 cm), MI. 2000,— für ** . . . . . . . MHB3  (*) 120,—
4993 Heuss-Markenheftchenbogen 5X tadellos postfrisch, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB5X  ** 180,—
4994 Heuss-Markenheftchenbogen 5YII tadellos postfrisch und ungefaltet! (Selten, da von der Versandstelle gefaltet geliefert), Mi.

2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB5YII  ** 450,—

4995 Heuss-Markenheftchenbogen 5YII tadellos postfrisch, gefaltet, wie von der Versandstelle geliefert, Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . MHB5YII  ** 350,—
4996 Heuss-Markenheftchenbogen 5YII ungebraucht ohne Gummi, Mi. 2200,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB5YII  (*) 120,—
4997 Heuss-Markenheftchenbogen 5YII ungebraucht ohne Gummi, zwischen einer 10 Pf. und einer 20 Pf. - Marke minimal angetrennt, Mi. 2200,—

für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB5YII  (*) 95,—

4998 Unfallverhütung, Markenheftchenbogen 19 tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB19  ** 85,—

4999 2 DM Markenheftchen Unfall, MiNr. 20 a I, Plattenfehler IV, grMu, tadellos postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH20aI PF  ** 30,—
5000 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 21 a II, Plattenfehler VI, grMu, PStr, tadellos postfrisch, Hölzer 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . MH21a II PF  ** 20,—
5001 1984/87, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 ad bis al, 152 postfr. u. 14 gest. MH’s, restlos alle sauber

aufgezogen und bestimmt u.a. K1-K2, reichlich Zählbalken u. Plattenfehler, breite/spitze Zähne, Randziffern, Typen, etc., dabei 54
gepr. Schmidl BPP Heftchen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 3800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22ad-al  ** 380,—

5002 1981/84, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 n bis ac, 190 postfr. u. 20 gest. MH’s, restlos alle sauber
aufgezogen und bestimmt u.a. K1-K3, Zählbalken, Plattenfehler, breite/spitze Zähne, Typen, etc., dabei 67 gepr. Schmidl BPP Heft-
chen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 3800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22n-ac  ** 450,—

5003 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 r, Plattenfehler IV, spitzer Zahn unten, FA Schmidl BPP “postfrisch, ..in einwandfreier Er-
haltung, Rarität. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22r PFIV  ** 100,—

5004 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 u, Plattenfehler II, tadellos postfrisch, nach Hölzer 175,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH 22u PFII 40,—
5005 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 v, Plattenfehler I und II, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, Michel 130,- Euro . . MH 22v PF  ** 30,—
5006 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 y K2, Plattenfehler II, breiter Zahn unten, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, Michel

120,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH 22y K2 PF
**

30,—

5007 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 ad K1, Plattenfehler V und VI, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, nach Hölzer 140,-
Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22ad K1 PF
**

30,—

5008 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 ad K2, Plattenfehler XIII, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, nach Hölzer 175,- Euro MH22ad K2 PF
**

30,—

5009 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 af mit Zählbalken, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, Mi. 90,- Euro . . . . . . . . . MH22af ZB  ** 25,—
5010 1982/88, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 24 a bis n, 183 postfr. MH’s, restlos alle sauber aufgezogen

und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Randzahlen, nicht geklebte Heftchenränder, breite/spitze Zähne, Typen, etc., Kata-
logwert nach Michel bzw. Hölzer um  4000,- Euro, auf Nettobasis gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH24a-n  ** 380,—

Bund Heftchenblätter
5011P Heuss-Heftchenblatt Nr. 4 mit Rand, gestempelt, Pracht, signiert Schmidl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 50,—
5012 Heuss liegend Nachauflage Heftchenblatt tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8YII  ** 30,—

Zusammendrucke Bund
5013FP RL+20 Pfg. und RL+R1+10 Pfg. Heuss, jeweils 2x in Bogenteil mit weiteren Zusammendrucken und HAN “15242.54 1", postfrisch, wie üblich

vorgefaltet, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RL1/2(4)HAN  ** 200,—

5014P Heuss-Zusammendrucke mit Wz. Y (Nachauflage) komplett tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W17/S52YII  ** 180,—
5015P Angegebene Zusammendrucke auf portorichtigem R-Brief, sauber gestempelt Reutlingen, bestens gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . W17YII(2),W22Y

II [

120,—

5016P Angegebener Zusammendruck auf portorichtigem Brief, sauber gestempelt Reutlingen, bestens gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . WZ15aIVYII [ 70,—
5017P Angegebene Zusammendrucke auf portorichtigem Brief, sauber gestempelt Reutlingen, bestens gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . WZ15aIVYII,W1

7YII [

100,—

5018 Oympiade 1972, 2 Blanko-FDCs mit einer 6er bzw. 9 Einheit u.a. doppelt SZ 1b, SZ2a, Mi. 150,- EURO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S21a-2b  FDC 20,—

Berlin Vorläufer
5019 22.9.46, 20 Pfg Bären (3) und 12 Pfg Ziffern (2) auf Einschreiben-Brief aus LETSCHIN mit stiller russ. Zensur (rechts geöffnet und verklebt)

nach Leubsdorf, Ak.-Stempel vom 5.9., Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6AA(3),u.a. [ 30,—

Berlin Ganzsachen
5020P 10 Pfg. Sonder-GSK 100 Jahre OPD BERLIN, blanko mit SST, Pracht, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P22 [ 50,—

5021 1950, Interzonenpass für die Strecke Hamburg-Berlin mit etlichen Stempeln , u.a. aus Berlin und Helmstedt, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
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5022 1949, 24 Pfg und 8 Pfg Köpfe  auf dekorativem Ortsbrief des Roten Kreuz aus DAHLEM 15.2., feine Westberlin-Verwendung!. . . . . . . . . . SBZ220,214
[

20,—

5023P 1 Pf. bis 5 Mark Schwarzaufdruck komplett tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20  ** 150,—
5024 15 Pf. Schwarzaufdruck mit Plattenfehler IV, postfr., FB Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6IV  ** 50,—
5025P 15 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte dgz. auf Luxus-], Befund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6POR dgz ] 170,—
5026P 25 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Walze auf Luxus-], Attest A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. -.- ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10WOR ] 300,—
5027 30 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz a. Luxus-], Befund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11POR ] 35,—
5028P 50 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz, Befund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Eckrandstück auf Luxusbriefstück, Mi. 300,— . . . . 13POR ndgz

]

110,—

5029 80 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz auf Luxus-], Befund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15POR ndgz
]

85,—

5030P 84 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz, Eckrandstück auf Luxus-], Befund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. -.- ! . . . . 16POR ndgz
]

350,—

5031FP 1 Mark bis 5 Mark Schwarzaufdruck auf (überfrankiertem) Brief in die USA, je einzeln sauber gestempelt Charlottenburg 22.1.48.
Der Brief zeigt leichte Transportmängel, die Marken sind einwandfrei. Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP, Mi. 2650,— . . . . . .

17/20 [ 900,—

5032P 1 Mark Schwarzaufdruck Oberrand Platte dgz auf Luxus-], Befund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17POR dgz ] 230,—
5033FP 2 Mark Schwarzaufdruck Einzelfrankatur auf R-Brief von Berlin-Siemensstadt 15.1148 an die Gendarmerie in GASCHURN/Öster-

reich (Ank.stpl. 30.11.48). Um 10 Pf. unterfrankiert, aber ohne Beanstandung befördert. Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 [ 800,—

5034P 2 Mark Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz auf Luxusbriefstück, Attest Schlegel BPP “Marke, Aufdruck und Stempel sind echt. Die Qualität
ist einwandfrei...”, Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18POR ndgz
]

275,—

5035P 3 Mark Schwarzaufdruck tadellos auf ], gepr. Schlegel BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 250,—
5036P 3 Mark Schwarzaufdruck Oberrand Platte dgz. auf schönem ], Befund Schlegel BPP “Marke, Aufdruck und Stempel sind echt. Die Marke

weist einen Zahnfehler und eine Zahnverkürzung auf.” Mi. 1200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19POR dgz ] 150,—

5037 5 MK Schwarzaufdruck mit Oberrand und waagerechter Papierfalte, postfrisches Prachtstück, signiert Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . 20OR  ** 40,—
5038P 5 Mark Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz. auf Luxusbriefstück, Attest A. Schlegel BPP “Marke, Aufdruck und Stempel sind

echt. Die Qualität ist einwandfrei ...” Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20POR ndgz
]

425,—

5039P 2 Pf. bis 2 Mark Rotaufdruck komplett tadellos postfrisch, Attest Schlegel BPP, Mi. 1700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/34  ** 475,—
5040P 2 Pfg. bis 2 Mk Rotaufdruck komplett tadellos ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Schlegel, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/34  * 175,—
5041P 1 Mark Rotaufdruck tadellos gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 150,—
5042P 1 Mk und 2 Mk ungebrauchte  Oberrandstücke, Kurzbefund Schlegel BPP (440,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33/34  * 150,—
5043P 12 Pf. bis 2 DM Weltpostverein komplett tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Schlegel, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  ** 290,—
5044 Stephan, komplett postfrisch, unsigniert, Mi. 1.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  ** 250,—
5045P 12 Pfg. bis 2 DM Stephan komplett tadellos gestempelt, Mi. 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41 # 100,—
5046 2 Mark Stephan mit Plattenfehler I, gestempeltes Bedarfsstück mit nicht perfekter Zähnung rechts sowie Eckzahnbug oben rechts, Michel

380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41I # Gebot

5047P 1 Pf. bis 5 Mark Bauten komplett tadellos postfrisch, ab 25 Pf. jeder Wert tiefst gepr. Schlegel BPP, sehr schöner Satz! Mi. 900,— . . . . . . 42/60  ** 300,—
5048P Bauten komplett tadellos postfrisch, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/60  ** 250,—
5049 50 Pfg Bauten I, 18 Stück auf Teil einer Sparkarte mit Stempel BERLIN-LICHTERFELDE, dabei 6er-Block. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53(18) ] 20,—
5050 1 Mk Bauten mit Wz.1 X, 20 sauber gestempelte Stücke aus dem Bedarf, jeder Wert signiert, meist in Prachterhaltung, 1200,-. . . . . . . . . 57X (20) # 130,—
5051FP 3 Mark Bauten mit dem seltenen Wz. X einwandfrei ungebraucht mit vollem Originalgummi und leichter Erstfalzspur, Fotobefund

H.-D. Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. für ** 7500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59X  * 800,—

5052 3 DM Bauten mit Wasserzeichen 1 X, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59X # 35,—
5053 10 Pfg. Goethe u. 5 Pfg. Grünaufdruck auf portogerechtem Luftpostumschlag von Lorch nach Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61,64 [ 30,—
5054 10 bis 30 Pfg Goethe, tadellos postfrischer Satz mit den üblichen Gummibügen, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63  ** 80,—
5055P Goethe komplett tadellos postfrisch, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63  ** 120,—
5056 Goethe komplett tadellos gestempelt, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63 # 65,—
5057P 10 Pfg bis 30 Pfg Goethe kpl. a. Funkturm-Ansichtskarte, Sonderstempel “Grüne Woche 1949", tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63 [ 80,—
5058 20 Pf. Goethe tadellos gestempelt, Mi.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62 # 40,—
5059P 10 Pf. Opferschale mit 2mal UPU und 5 Pf. Grünaufdruck a. portoger. Orts-R.-Brief, rs. Ank.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68,u.a. [ 140,—
5060P Währungsgeschädigte komplett tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70  ** 140,—
5061P 10+5 Pf., 20+10 Pf. und 30+5 Pf. “Für die Berliner Währungsgeschädigten” komplett einwandfrei jeweils mit sauberem Sonderstempel auf

Briefstück, tiefst gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
68/70 ] 280,—

5062 20+5 Pf. Währungsgeschädigte, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69  ** 40,—
5063FP Währungsblock tadellos ** tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 350,—
5064FP Währungsgeschädigten-Block mit Tagestempel BERLIN-WILMERSDORF 16.10.50, Kabinettstück, Fotoattest D. Schlegel BPP: “...

Die Qualität ist einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1 # 850,—

5065 20 Pf. ERP tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71  ** 40,—
5066 Philharmonie komplett tadellos postfrisch, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73  ** 60,—
5067 Philharmonie a. IAA-Karte, entsprechender SStpl., tadellos, Mi. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73 [ 40,—
5068 20 Pfg. Lortzing mit Sonderstempel DÜSSELDORF 8.6.51 DRUPA auf dekorativer Ausstellungskarte (70.- +) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74 [ 20,—
5069 Glocke I komplett tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75/79  ** 35,—
5070 30 Pfg Glocke I mit Oberrand und rückseitig kompletten Abklatsch der blauen Farbe, postfrisches Kabinettstück, dekorativ!. . . . . . . . . . . . 78OR  ** 25,—
5071 10 Pfg. bis 20 Pfg. Jugendherberge, 30 Pfg. L. van Beethoven und Volksaufstand 17 Juni, jeweils tadellos postfrisch, Michel 175,- . . . . . . 80/81,87,110/1

1  **
40,—

5072 Männer der Geschichte, alle 6 amtlich ausgegeben FDC, alle ungelaufen. Schönes Lot. Mi.324,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91/00  FDC 85,—
5073 Berühmte Berliner komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91/00  ** 55,—
5074 15 Pfg Virchow, portogerechte Einzelfrankatur auf Luftpost-Karte aus BERLIN 30.4.54 nach Hamburg, Marke mit Aufklebefalte, sonst feiner

Beleg aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96 [ 60,—

5075P Gedächtniskirche komplett auf ], tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106/09 ] 80,—
5076 Gedächtniskirche, 10 Pfennig auf amtlichem FDC, ungelaufen. Mi.160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107  FDC 50,—
5077 Gedächtniskirche, 20 Pfennig auf amtlichem FDC, ungelaufen. Mi.160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108  FDC 50,—
5078 30 Pfg Gedächtniskirche in MiF mit Bund Nr. 166 und 170 auf Luftpostbrief aus ERLANGEN 19.8.53 in die USA, dekorative Mischfrankatur! . . 109,u.a. [ 60,—
5079 70 Pf. Bauten Ergänzungswert tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123  ** 40,—
5080 70 Pf. Bauten mit Beifrankatur Nr. 125 auf R-Brief von Braunschweig (Borek) nach Nienburg/Weser (mit Ank.stpl.) (65,-). . . . . . . . . . . . . . 123,125 [ 16,—
5081 10 Pfennig Brandenburger Tor, Plattenfehler I “Linke obere Ecke abgeschrägt”, einwandfrei postfrisch im Teil eines Zusammendruckbogens.

Mi.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
286I  ** 30,—

5082 Berliner Zoo-Block mit Doppeldruck der Farbe Rosalila, postfrisches Kabinettstück (100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2DDI  ** 35,—
5083 Berliner Zoo-Block mit Doppeldruck der Farben Braunocker und Rosalila, postfrisches Prachtstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2DDII  ** 30,—
5084 40 + 20 Pfg Schachfigur mit Doppeldruck der schwarzen Farbe (klar sichtbar), senkrechtes, postfrisches Kabinettpaar mit Rand . . . . . . . . 437DD(2)  ** 50,—

154

Berlin

5221 5222 5224 5226 5227 5228 5229 5232

5043

5039 50405041 5042

5045

5047 5048 5055

5061

5173

5121 5139 5143 5152 5182 5207 5208

5060 5144 51465183 5209 5218

5034

5036 5038

5014

5210 5211 5214 5215 5216 5217 5219 5220

4726
4700

5032

E
IN
Z
E
L
L
O
S
E

154



5022 1949, 24 Pfg und 8 Pfg Köpfe  auf dekorativem Ortsbrief des Roten Kreuz aus DAHLEM 15.2., feine Westberlin-Verwendung!. . . . . . . . . . SBZ220,214
[

20,—

5023P 1 Pf. bis 5 Mark Schwarzaufdruck komplett tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20  ** 150,—
5024 15 Pf. Schwarzaufdruck mit Plattenfehler IV, postfr., FB Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6IV  ** 50,—
5025P 15 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte dgz. auf Luxus-], Befund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6POR dgz ] 170,—
5026P 25 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Walze auf Luxus-], Attest A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. -.- ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10WOR ] 300,—
5027 30 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz a. Luxus-], Befund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11POR ] 35,—
5028P 50 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz, Befund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Eckrandstück auf Luxusbriefstück, Mi. 300,— . . . . 13POR ndgz

]

110,—

5029 80 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz auf Luxus-], Befund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15POR ndgz
]

85,—

5030P 84 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz, Eckrandstück auf Luxus-], Befund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. -.- ! . . . . 16POR ndgz
]

350,—

5031FP 1 Mark bis 5 Mark Schwarzaufdruck auf (überfrankiertem) Brief in die USA, je einzeln sauber gestempelt Charlottenburg 22.1.48.
Der Brief zeigt leichte Transportmängel, die Marken sind einwandfrei. Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP, Mi. 2650,— . . . . . .

17/20 [ 900,—

5032P 1 Mark Schwarzaufdruck Oberrand Platte dgz auf Luxus-], Befund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17POR dgz ] 230,—
5033FP 2 Mark Schwarzaufdruck Einzelfrankatur auf R-Brief von Berlin-Siemensstadt 15.1148 an die Gendarmerie in GASCHURN/Öster-

reich (Ank.stpl. 30.11.48). Um 10 Pf. unterfrankiert, aber ohne Beanstandung befördert. Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 [ 800,—

5034P 2 Mark Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz auf Luxusbriefstück, Attest Schlegel BPP “Marke, Aufdruck und Stempel sind echt. Die Qualität
ist einwandfrei...”, Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18POR ndgz
]

275,—

5035P 3 Mark Schwarzaufdruck tadellos auf ], gepr. Schlegel BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 250,—
5036P 3 Mark Schwarzaufdruck Oberrand Platte dgz. auf schönem ], Befund Schlegel BPP “Marke, Aufdruck und Stempel sind echt. Die Marke

weist einen Zahnfehler und eine Zahnverkürzung auf.” Mi. 1200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19POR dgz ] 150,—

5037 5 MK Schwarzaufdruck mit Oberrand und waagerechter Papierfalte, postfrisches Prachtstück, signiert Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . 20OR  ** 40,—
5038P 5 Mark Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz. auf Luxusbriefstück, Attest A. Schlegel BPP “Marke, Aufdruck und Stempel sind

echt. Die Qualität ist einwandfrei ...” Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20POR ndgz
]

425,—

5039P 2 Pf. bis 2 Mark Rotaufdruck komplett tadellos postfrisch, Attest Schlegel BPP, Mi. 1700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/34  ** 475,—
5040P 2 Pfg. bis 2 Mk Rotaufdruck komplett tadellos ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Schlegel, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/34  * 175,—
5041P 1 Mark Rotaufdruck tadellos gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 150,—
5042P 1 Mk und 2 Mk ungebrauchte  Oberrandstücke, Kurzbefund Schlegel BPP (440,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33/34  * 150,—
5043P 12 Pf. bis 2 DM Weltpostverein komplett tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Schlegel, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  ** 290,—
5044 Stephan, komplett postfrisch, unsigniert, Mi. 1.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  ** 250,—
5045P 12 Pfg. bis 2 DM Stephan komplett tadellos gestempelt, Mi. 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41 # 100,—
5046 2 Mark Stephan mit Plattenfehler I, gestempeltes Bedarfsstück mit nicht perfekter Zähnung rechts sowie Eckzahnbug oben rechts, Michel

380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41I # Gebot

5047P 1 Pf. bis 5 Mark Bauten komplett tadellos postfrisch, ab 25 Pf. jeder Wert tiefst gepr. Schlegel BPP, sehr schöner Satz! Mi. 900,— . . . . . . 42/60  ** 300,—
5048P Bauten komplett tadellos postfrisch, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/60  ** 250,—
5049 50 Pfg Bauten I, 18 Stück auf Teil einer Sparkarte mit Stempel BERLIN-LICHTERFELDE, dabei 6er-Block. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53(18) ] 20,—
5050 1 Mk Bauten mit Wz.1 X, 20 sauber gestempelte Stücke aus dem Bedarf, jeder Wert signiert, meist in Prachterhaltung, 1200,-. . . . . . . . . 57X (20) # 130,—
5051FP 3 Mark Bauten mit dem seltenen Wz. X einwandfrei ungebraucht mit vollem Originalgummi und leichter Erstfalzspur, Fotobefund

H.-D. Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. für ** 7500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59X  * 800,—

5052 3 DM Bauten mit Wasserzeichen 1 X, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59X # 35,—
5053 10 Pfg. Goethe u. 5 Pfg. Grünaufdruck auf portogerechtem Luftpostumschlag von Lorch nach Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61,64 [ 30,—
5054 10 bis 30 Pfg Goethe, tadellos postfrischer Satz mit den üblichen Gummibügen, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63  ** 80,—
5055P Goethe komplett tadellos postfrisch, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63  ** 120,—
5056 Goethe komplett tadellos gestempelt, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63 # 65,—
5057P 10 Pfg bis 30 Pfg Goethe kpl. a. Funkturm-Ansichtskarte, Sonderstempel “Grüne Woche 1949", tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63 [ 80,—
5058 20 Pf. Goethe tadellos gestempelt, Mi.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62 # 40,—
5059P 10 Pf. Opferschale mit 2mal UPU und 5 Pf. Grünaufdruck a. portoger. Orts-R.-Brief, rs. Ank.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68,u.a. [ 140,—
5060P Währungsgeschädigte komplett tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70  ** 140,—
5061P 10+5 Pf., 20+10 Pf. und 30+5 Pf. “Für die Berliner Währungsgeschädigten” komplett einwandfrei jeweils mit sauberem Sonderstempel auf

Briefstück, tiefst gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
68/70 ] 280,—

5062 20+5 Pf. Währungsgeschädigte, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69  ** 40,—
5063FP Währungsblock tadellos ** tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 350,—
5064FP Währungsgeschädigten-Block mit Tagestempel BERLIN-WILMERSDORF 16.10.50, Kabinettstück, Fotoattest D. Schlegel BPP: “...

Die Qualität ist einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1 # 850,—

5065 20 Pf. ERP tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71  ** 40,—
5066 Philharmonie komplett tadellos postfrisch, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73  ** 60,—
5067 Philharmonie a. IAA-Karte, entsprechender SStpl., tadellos, Mi. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73 [ 40,—
5068 20 Pfg. Lortzing mit Sonderstempel DÜSSELDORF 8.6.51 DRUPA auf dekorativer Ausstellungskarte (70.- +) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74 [ 20,—
5069 Glocke I komplett tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75/79  ** 35,—
5070 30 Pfg Glocke I mit Oberrand und rückseitig kompletten Abklatsch der blauen Farbe, postfrisches Kabinettstück, dekorativ!. . . . . . . . . . . . 78OR  ** 25,—
5071 10 Pfg. bis 20 Pfg. Jugendherberge, 30 Pfg. L. van Beethoven und Volksaufstand 17 Juni, jeweils tadellos postfrisch, Michel 175,- . . . . . . 80/81,87,110/1

1  **
40,—

5072 Männer der Geschichte, alle 6 amtlich ausgegeben FDC, alle ungelaufen. Schönes Lot. Mi.324,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91/00  FDC 85,—
5073 Berühmte Berliner komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91/00  ** 55,—
5074 15 Pfg Virchow, portogerechte Einzelfrankatur auf Luftpost-Karte aus BERLIN 30.4.54 nach Hamburg, Marke mit Aufklebefalte, sonst feiner

Beleg aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96 [ 60,—

5075P Gedächtniskirche komplett auf ], tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106/09 ] 80,—
5076 Gedächtniskirche, 10 Pfennig auf amtlichem FDC, ungelaufen. Mi.160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107  FDC 50,—
5077 Gedächtniskirche, 20 Pfennig auf amtlichem FDC, ungelaufen. Mi.160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108  FDC 50,—
5078 30 Pfg Gedächtniskirche in MiF mit Bund Nr. 166 und 170 auf Luftpostbrief aus ERLANGEN 19.8.53 in die USA, dekorative Mischfrankatur! . . 109,u.a. [ 60,—
5079 70 Pf. Bauten Ergänzungswert tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123  ** 40,—
5080 70 Pf. Bauten mit Beifrankatur Nr. 125 auf R-Brief von Braunschweig (Borek) nach Nienburg/Weser (mit Ank.stpl.) (65,-). . . . . . . . . . . . . . 123,125 [ 16,—
5081 10 Pfennig Brandenburger Tor, Plattenfehler I “Linke obere Ecke abgeschrägt”, einwandfrei postfrisch im Teil eines Zusammendruckbogens.

Mi.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
286I  ** 30,—

5082 Berliner Zoo-Block mit Doppeldruck der Farbe Rosalila, postfrisches Kabinettstück (100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2DDI  ** 35,—
5083 Berliner Zoo-Block mit Doppeldruck der Farben Braunocker und Rosalila, postfrisches Prachtstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2DDII  ** 30,—
5084 40 + 20 Pfg Schachfigur mit Doppeldruck der schwarzen Farbe (klar sichtbar), senkrechtes, postfrisches Kabinettpaar mit Rand . . . . . . . . 437DD(2)  ** 50,—
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5085 Weihnachts-Block 1978 im großem Format (70x93 mm), gestempeltes Kabinettstück, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7I # 70,—

Berlin FDC
5086 Volkaufstand, beide Werte auf amtlichem FDC, ungelaufen. Mi.70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110/11  FDC Gebot
5087 Bauten 1953, beide Werte auf amtlichen FDC, ungelaufen. Mi.66,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112/13  FDC Gebot
5088 Bauten 1954, 40er auf amtlichen FDC, ungelaufen. Mi.50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122  FDC Gebot

Berlin Postkrieg
5089 1948, Ortsbrief aus BERLIN-SCHÖNEBERG 21.8. mit 16 Pfg Band auf Arbeiter und Vorausfrankatur 24 Pfg Maschinenaufdruck (Mängel) mit

Stempel BERLIN N4 23.8. ohne weitere Stempel, etwas überfrankiert, vermutlich hatte der Absender keine andere Marke! . . . . . . . . . . . .
Bizone/SBZ [ 80,—

5090 1948, 6 Pfg Band auf Arbeiter, senkrechter Viererstreifen aus Bogenecke auf Brief mit Zensur aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 19.7. nach Köt-
hen mit L2 “Abs zurück unzulässig”, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bizone37I(4)PK
[

20,—

5091P 1949, Ortsbrief aus BERLIN N4 25.7. mit Köpfe-Frankatur und 2x 5 Pfg Bauten mit schwacher Entwertung aus BERLIN-TEMPELHOF 27.7.,
Nachgebühr-Stempel wurde gestrichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Berlin/SBZ [ 200,—

5092 1949, 20 Pfg Rotaufdruck auf Brief aus BERLIN-NEUKÖLLN 9.8. nach Leipzig mit L1 “Nachgebühr 12" und Taxe ”20", reiner Firmenbedarf! . . Berlin26Pk [ 60,—
5093 1953, roter L3 “Unser Recht: Friedensvertrag und gesamtdeutsche Verständigung”, 2x auf Bedarfsbrief mit Maschinenstempel

BERLIN-CHARLOTTENBURG 10.12.53 UNESCO....und 10 Pfg Bauten nach Berlin W8, selten, 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

5094 1965, 20 Pfg 20 Jahre Vertreibung im Paar auf Brief aus BERLIN nach Polen mit Zurück-Aufkleber der dt. Post . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bund479PkVI
[

20,—

5095FP 2 DM Markenheftchen Bauten tadellos postfrisch, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1  ** 225,—
5096FP 2 DM Markenheftchen Bauten tadellos postfrisch, Mi. 1300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2  ** 475,—
5097 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 ca, Plattenfehler II, spitzer Zahn oben (Hölzer 750,- DM), gepr. Schmidl BPP, tadellos post-

frisch, Mi./Hölzer 390,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH 11PFsZo  ** 60,—

5098 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 ca, Plattenfehler IV und V, grMo, tadellos postfrisch, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH11ca PF  ** 20,—
5099 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 cb, Plattenfehler IV und V, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Mi. 80,- . . . . . . . . . MH11cb PF  ** 20,—
5100 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 ca, Plattenfehler XII, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 75,- . . . . . . . . . . . MH11ca PF  ** 20,—
5101 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 ca, Plattenfehler XVI, breiter Zahn oben, gepr. Schmidl BPP, tadellos, Mi. 45,- . . . . . . MH11ca PF  ** 20,—
5102 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 dc, Plattenfehler XIX, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 140,- . . . . . . . . . MH11dc PF  ** 30,—
5103 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 dc, Plattenfehler XV, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 100,- . . . . . . . . . . MH11dc PF  ** 20,—
5104 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 eb, Plattenfehler IV und V, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Mi. 80,- . . . . . . . . . MH11eb PF  ** 20,—
5105 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 eb, Plattenfehler XXIII, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 75,- . . . . . . . . . MH11eb PF  ** 20,—
5106 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 ec, Plattenfehler XXIII, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 125,-. . . . . . . . . MH 11ec PF  ** 25,—
5107 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 ed, Plattenfehler III, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 100,- . . . . . . . . . . MH11ed PF  ** 20,—
5108 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 ed, Plattenfehler VI, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 100,- . . . . . . . . . . MH 11ed PF  ** 25,—
5109 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 h, Plattenfehler IV und V, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 80,-. . . . . . . . MH 11h PF  ** 20,—
5110 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 12 a, Plattenfehler I, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 65,- . . . . . . . . . . . . . MH 12a PFI  ** 20,—
5111 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 12 a, Plattenfehler II, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 100,-. . . . . . . . . . . . MH12a PFII  ** 25,—
5112 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 12 b, Plattenfehler I, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 60,- . . . . . . . . . . . . . MH12b PF I  ** 20,—
5113 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 12 b, Plattenfehler II, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 100,- . . . . . . . . . . . MH12b PFII  ** 25,—
5114 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 12 ca, Plattenfehler III, PStr, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Mi. 50,- . . . . . . . . . MH12ca PFIII  ** 20,—
5115 Markenheftchen 15 tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH16  ** 18,—

Markenheftchenbogen Berlin
5116 Bauten Markenheftchenbogen 1B ungebraucht ohne Gummi, Mi. 7000,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB1B  (*) 300,—
5117 Bauten Markenheftchenbogen 2 ungebraucht ohne Gummi, Mi. 6000,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB2  (*) 270,—

Zusammendrucke Berlin
5118 R1a + 20 Pfg Bauten, waagerechter Pracht-Zusammendruck, gestempelt, bestens signiert Schlegel BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . W13 # 30,—
5119 100 J. dt. Briefmarke, senkr. Zusammendr., nahezu postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S3  * Gebot
5120 R 1b + 10 Pfg Bauten, senkrechter Zusammendruck auf Kabinett-Briefstück mit SST, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S3 ] 30,—
5121P “Die Briefmarke”/Bauten 20 Pf./"Die Briefmarke" waagerechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W18  ** 90,—
5122 20 Pf./Leerfeld/Telegrammaufgabe/4 Pf., senkr. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5  ** 60,—
5123 Zusammendrucke Sehenswürdigkeiten aus H-Blatt 22 und 23 komplett auf Ersttagsbriefen mit Sonderstempel (Mi. für Lose gestempelt 654,-) W83/98FDC

[

100,—

SBZ/DDR

Notstempel
5124 “Ebersbach (Sachs)”, violetter L 1 Notstempel (40 mm) als Entwerter auf Ortbrief mit 8 Pfg Ziffer und Datum -L 1 vom 27. Juli 1945. . . . . 44 [ 20,—
5125 “Ebersbach (Sachs)”, violetter L 1 Notstempel (42 mm) als Entwerter auf Ortbrief mit 8 Pfg Ziffer und Datum -L 1 vom 9.8.(45) . . . . . . . . . 44 [ 20,—
5126 “Ebersbach (Sachs)”, violetter L 1 Notstempel (42 mm) als Entwerter auf Brief mit 12 Pfg Ziffer und Datum -L 1 vom 17.7.(45) . . . . . . . . . 46 [ 20,—
5127 “Neusalza-Spremberg”, violetter L 1 Notstempel (49 mm) als Entwerter auf Brief mit 12 Pfg Ziffer und Datum -L 1 vom 17.Sep.(45) . . . . . 46 [ 20,—

Sächsische Schwärzungen - OPD Chemnitz
5128 40 Pfg und 20 Pfg Hitler mit Schwärzung “10", vorder- und rückseitig auf Postanweisung aus RÖHRSDORF über CHEMNITZ 7.7.45 . . . . . AP795,791 ] 20,—
5129 20 Pfg Hitler mit Schwärzung auf Postanweisung aus AUE 6.8.45 nach Gersdorf, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AP791 [ 20,—
5130 40 Pfg Hitler mit Schwärzung auf Postanweisung aus BÄRENSTEIN 25.7.45 nach Aue . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AP795 [ 20,—
5131 20 Hitler mit Schwärzung auf Postanweisung aus CHEMNITZ 17.7.45 im Ortsverkehr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AP791 [ 20,—
5132 20 Pfg., 30 Pfg. u. 40 Pfg. je als EF a. Postanweisung, alle Chemnitz 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AP794I,u.a. [ 50,—
5133 10 Pfg. u. 30 Pfg. a. Postanweisung v. Chemnitz 4, 14.7.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AP794I,826I

[

40,—

5134P 3 Pfg Hitler im 4er-Streifen mit Schwärzung auf Brief aus REICHENBACH 28.7.45 nach Werdau, rechts mit Zensur-Verschlusszettel (Postamt-
siegel mit L1 Zensur + Paraphe), Umschlag mit Spuren und Beschriftung, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AP782(4) [ 120,—

5135 30 Pfg Hitler mit Schwärzung auf Postanweisung aus RODEWISCH 3.8.45 nach Limbach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AP794 [ 20,—

SBZ Ganzsachen
5136P 6 Pfg. Behelfs-GSK ohne Andreaskreuz, gebraucht mit Text von SEESTADT ROSTOCK 16.7.45 im Ortsverkehr, reiner Bedarf!. . . . . . . . . . . P897II [ 120,—
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Markenheftchen Berlin

5137 Berlin-Köpenick 1.-10. Dez. 1945; 4 farbige Vignetten zur Warenmustermesse in tadelloser postfrischer Erhaltung; dazu 5 Pfg. Privatganzsa-
che zum gleichem Anlaß mit SST; selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 30,—

5138 1945, HALLE (SAALE ) 4 2.7. BEZAHLT, klar auf Fensterbriefumschlag mit rückseitigem Firmenvordruck, gute Erhaltung - ERSTTAG für die Er-
öffnung des Postverkehrs im Ort!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

5139P 6 Pfg auf Papier wb, glatte Gummierung, postfrisches Kabinettstück, gepr. Herbst BPP, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Awbx  ** 35,—
5140 6 Pfg Bären mit Plattenfehler “großer weißer Fleck links neben der Wertziffer”, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP . . . 2AwbzXIV # 25,—
5141 6 Pfg Bären mit Plattenfehler XV und XVII im gestempelten Kabinett-6er-Block aus der rechten unteren Bogenecke, bestens signiert Ströh BPP 2AvxXV,XVII # 20,—
5142 6 Pfg. und 10 Pfg. bis 30 Pfg. auf dünnem Papier, 5 postfrische Prachtstücke, signiert Zierer/Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Azs,4A/7Azs

**
30,—

5143P 10 Pfg Bären mit Plattenfehler “großer weißer Fleck zwischen A und D”, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP. . . . . . . . 4AwazVI # 40,—
5144P 10 Pfg Bär durchstochen in der Farbe hellsiena, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, Kurzbefund Ströh BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . 4Bb  ** 200,—
5145 10 Pfg Bären auf dünnem Papier, postfrisches 30er-Bogenteil aus der rechten unteren Bogenecke, jeder Wert bestens signiert Ströh BPP,

360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4Awazs(30)  ** 40,—

5146P 12 Pfg Bären mit Plattenfehler “Bär mit weißer Fußbinde”, postfrisches Kabinettstück im Paar mit Normalmarke, 300,-. . . . . . . . . . . . . . . 5AVII  ** 80,—
5147 20 Pfg Bären mit Plattenfehler “Strich unten am L”, postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6AI  ** 20,—
5148 20 Pfg Bären mit Plattenfehler “Strich unten am L”, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6AwazI # 25,—
5149 20 Pfg Bären mit Plattenfehler “Strich unten am L und Punkt im Knie”, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP. . . . . . . . . 6AwazVI # 20,—
5150 30 Pfg Bären im Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke mit Druckerzeichen “K”, postfrisch mit Papierfalte durch die unteren beiden

Marken, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7A(4)DZ  ** 50,—

5151 6 Pfg hellbläulichgrün ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8xU  ** 20,—
5152P 6 Pf. ungezähnt mit Doppeldruck, einmal kopfstehend * Attestkopie Thom BPP (750,- für **) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9bDKU  * 90,—
5153 6 Pfg. dunkelrotviolett auf z-Papier, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Kramp BPP, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9d # 40,—
5154 6 Pfg Wertziffer dunkelgrauviolett mit Plattenfehler VII, gestempeltes Prachtstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9cVII # 20,—
5155 6 Pfg Wertziffer dunkelgrauviolett mit Plattenfehler XXIII, gestempeltes Prachtstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9cXXIII # 20,—
5156 6 Pfg Wertziffer dunkelrotviolett mit Plattenfehler XXIX, gestempeltes Prachtstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9dXXIX # 30,—
5157 12 Pfg schwarz auf lilarosa mit Plattenfehler I, gestempeltes Prachtstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I # 20,—
5158 12 Pfg schwarz auf lilarosa mit Plattenfehler II, gestempeltes Prachtstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16II # 20,—
5159 12 Pfg schwarz auf lilarosa mit Plattenfehler III, gestempeltes Prachtstück mit Oberrand, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16IIIOR # 25,—
5160 12 Pfg lilakarmin auf weißem Papier mit Plattenfehler I auf Pracht-Briefstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17I ] 20,—
5161 Opfer des Faschismus komplett, tadellos postfrisch, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/22  ** 35,—
5162 Opfer des Faschismus komplett tadellos gestempelt, gepr. Kramp, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/22 # 75,—
5163 6 Pfg hellgrün mit Plattenfehler IV, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Kramp BPP, 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20aIV  ** 30,—
5164 6 Pfg Opfer des Faschismus mit Plattenfehler V, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20aV # 40,—
5165 8 Pfg violettpurpur mit Plattenfehler III, postfrisches Kabinettstück, 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21III  ** 30,—
5166 12 Pfg Opfer des Faschismus mit Plattenfehler II, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22aII # 40,—
5167 12 Pfg Opfer des Faschismus mit Plattenfehler III auf Kabinett-Briefstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22aIII ] 40,—
5168 12 Pfg Opfer des Faschismus mit Plattenfehler V, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22aV # 40,—
5169 6 Pfg hellgrün mit Plattenfehler VI, postfrisches Kabinettstück, 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22aVI  ** 25,—
5170 12 Pfg Opfer des Faschismus mit Plattenfehler VI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22aVI # 40,—
5171 12 Pfg Opfer des Faschismus mit Plattenfehler VIII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22aVIII # 40,—
5172 6 Pfg. bis 12 Pfg. Bodenreform in der b-Farbe, 3 gestempelte Prachtstücke, signiert Kramp BPP, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/25b  p 40,—
5173P 6 Pfg Bodenreform in a-Farbe mit Plattenfehler “JUNKRELAND” auf Kabinett-Briefstück, u.a. gepr. Thom BPP, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 23aI ] 50,—
5174 6 Pfg grün mit Plattenfehler III, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23aIII # 25,—
5175 6 Pfg grün mit Plattenfehler III, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23aXII # 25,—
5176 6 Pfg dunkelgelbgrün mit Plattenfehler IX, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23bIX # 25,—
5177 6 Pfg dunkelgelbgrün mit Plattenfehler V, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23bV # 25,—
5178 6 Pfg dunkelgelbgrün mit Plattenfehler XI und linkem Rand, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23bVI # 25,—
5179 6 Pfg dunkelgelbgrün mit Plattenfehler XIII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23bXIII # 25,—
5180 Bodenreform und Kinderhilfe; 9 postfrische bzw. ungebrauchte Werte mit Plattenfehlern; dabei u.a. Mi. 25X, 27III und 28XIII . . . . . . . . . . . ex 23/28  **/* 30,—
5181 8 Pfg siena mit Plattenfehler XII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24aXII # 25,—
5182P 12 Pfg Bodenreform rot, ungezähntes postfrisches Prachtpaar, gepr. Thom BPP, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25aU(2)  ** 60,—
5183P 6 Pfg. bis 12 Pfg. Kinderhilfe, kompletter gestempelter Prachtsatz, signiert Kramp BPP, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/28a # 50,—
5184 6 Pfg Kinderhilfe lebhaftrötlichorange mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26aI # 40,—
5185 6 Pfg Kinderhilfe lebhaftrötlichorange mit Plattenfehler IX, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26aIX # 30,—
5186 6 Pfg Kinderhilfe lebhaftrötlichorange mit Plattenfehler VII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26aVII # 30,—
5187 6 Pfg Kinderhilfe lebhaftrötlichorange mit Plattenfehler X, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26aX # 30,—
5188 6 Pfg Kinderhilfe lebhaftrötlichorange mit Plattenfehler XIII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26aXIII # 30,—
5189 6 Pfg Kinderhilfe lebhaftrötlichorange mit Plattenfehler I im senkrechten, gestempelten Kabinett-Paar mit Normalmarke und Oberrand, gepr.

Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26a(2)I # 35,—

5190 6 Pfg Kinderhilfe lebhaftrötlichorange mit Plattenfehler II im senkrechten, gestempelten Kabinett-Paar mit Normalmarke und Oberrand, gepr.
Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26a(2)II # 35,—

5191 6 Pfg Kinderhilfe lebhaftrötlichorange mit Plattenfehler III und XIV im gestempelten Kabinett-Viererblock mit 2 Normalmarken, gepr. Kramp BPP 26a(4)III,XIV # 80,—
5192 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler III, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Thom BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aIII # 30,—
5193 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler XIII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aXIII # 30,—
5194 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler XIV, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aXIV # 30,—
5195 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler I im gestempelten senkrechten Kabinettpaar mit Normalmarke, gepr. Kramp BPP . . . . . . . 27a(2)I # 30,—
5196 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler I im gestempelten waagerechten Kabinettpaar mit Normalmarke aus der rechten oberen

Bogenecke (dort etwas fehlerhaft), gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27a(2)IV # 35,—

5197 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler VI im gestempelten Kabinett-Viererblock mit 3 Normalmarken und Unterrand, gepr. Kramp
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27a(4)VI # 65,—

5198 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler VII im gestempelten Kabinett-Viererblock mit 3 Normalmarken und Unterrand, gepr. Kramp
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27a(4)VII # 65,—

5199 12 Pfg Kinderhilfe ungezähnt, postfrischer waagerechter Kabinett-3er-Streifen, gepr. Kramp BPP, Mi. 105,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aU(3)  ** 30,—
5200 12 Pfg Kinderhilfe rot mit Plattenfehler VI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aVI # 30,—
5201 12 Pfg Kinderhilfe rot mit Plattenfehler VII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aVII # 30,—
5202 12 Pfg Kinderhilfe rot mit Plattenfehler X, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aX # 30,—
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5085 Weihnachts-Block 1978 im großem Format (70x93 mm), gestempeltes Kabinettstück, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7I # 70,—

Berlin FDC
5086 Volkaufstand, beide Werte auf amtlichem FDC, ungelaufen. Mi.70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110/11  FDC Gebot
5087 Bauten 1953, beide Werte auf amtlichen FDC, ungelaufen. Mi.66,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112/13  FDC Gebot
5088 Bauten 1954, 40er auf amtlichen FDC, ungelaufen. Mi.50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122  FDC Gebot

Berlin Postkrieg
5089 1948, Ortsbrief aus BERLIN-SCHÖNEBERG 21.8. mit 16 Pfg Band auf Arbeiter und Vorausfrankatur 24 Pfg Maschinenaufdruck (Mängel) mit

Stempel BERLIN N4 23.8. ohne weitere Stempel, etwas überfrankiert, vermutlich hatte der Absender keine andere Marke! . . . . . . . . . . . .
Bizone/SBZ [ 80,—

5090 1948, 6 Pfg Band auf Arbeiter, senkrechter Viererstreifen aus Bogenecke auf Brief mit Zensur aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 19.7. nach Köt-
hen mit L2 “Abs zurück unzulässig”, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bizone37I(4)PK
[

20,—

5091P 1949, Ortsbrief aus BERLIN N4 25.7. mit Köpfe-Frankatur und 2x 5 Pfg Bauten mit schwacher Entwertung aus BERLIN-TEMPELHOF 27.7.,
Nachgebühr-Stempel wurde gestrichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Berlin/SBZ [ 200,—

5092 1949, 20 Pfg Rotaufdruck auf Brief aus BERLIN-NEUKÖLLN 9.8. nach Leipzig mit L1 “Nachgebühr 12" und Taxe ”20", reiner Firmenbedarf! . . Berlin26Pk [ 60,—
5093 1953, roter L3 “Unser Recht: Friedensvertrag und gesamtdeutsche Verständigung”, 2x auf Bedarfsbrief mit Maschinenstempel

BERLIN-CHARLOTTENBURG 10.12.53 UNESCO....und 10 Pfg Bauten nach Berlin W8, selten, 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

5094 1965, 20 Pfg 20 Jahre Vertreibung im Paar auf Brief aus BERLIN nach Polen mit Zurück-Aufkleber der dt. Post . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bund479PkVI
[

20,—

5095FP 2 DM Markenheftchen Bauten tadellos postfrisch, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1  ** 225,—
5096FP 2 DM Markenheftchen Bauten tadellos postfrisch, Mi. 1300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2  ** 475,—
5097 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 ca, Plattenfehler II, spitzer Zahn oben (Hölzer 750,- DM), gepr. Schmidl BPP, tadellos post-

frisch, Mi./Hölzer 390,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH 11PFsZo  ** 60,—

5098 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 ca, Plattenfehler IV und V, grMo, tadellos postfrisch, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH11ca PF  ** 20,—
5099 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 cb, Plattenfehler IV und V, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Mi. 80,- . . . . . . . . . MH11cb PF  ** 20,—
5100 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 ca, Plattenfehler XII, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 75,- . . . . . . . . . . . MH11ca PF  ** 20,—
5101 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 ca, Plattenfehler XVI, breiter Zahn oben, gepr. Schmidl BPP, tadellos, Mi. 45,- . . . . . . MH11ca PF  ** 20,—
5102 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 dc, Plattenfehler XIX, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 140,- . . . . . . . . . MH11dc PF  ** 30,—
5103 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 dc, Plattenfehler XV, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 100,- . . . . . . . . . . MH11dc PF  ** 20,—
5104 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 eb, Plattenfehler IV und V, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Mi. 80,- . . . . . . . . . MH11eb PF  ** 20,—
5105 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 eb, Plattenfehler XXIII, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 75,- . . . . . . . . . MH11eb PF  ** 20,—
5106 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 ec, Plattenfehler XXIII, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 125,-. . . . . . . . . MH 11ec PF  ** 25,—
5107 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 ed, Plattenfehler III, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 100,- . . . . . . . . . . MH11ed PF  ** 20,—
5108 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 ed, Plattenfehler VI, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 100,- . . . . . . . . . . MH 11ed PF  ** 25,—
5109 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 h, Plattenfehler IV und V, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 80,-. . . . . . . . MH 11h PF  ** 20,—
5110 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 12 a, Plattenfehler I, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 65,- . . . . . . . . . . . . . MH 12a PFI  ** 20,—
5111 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 12 a, Plattenfehler II, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 100,-. . . . . . . . . . . . MH12a PFII  ** 25,—
5112 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 12 b, Plattenfehler I, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 60,- . . . . . . . . . . . . . MH12b PF I  ** 20,—
5113 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 12 b, Plattenfehler II, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 100,- . . . . . . . . . . . MH12b PFII  ** 25,—
5114 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 12 ca, Plattenfehler III, PStr, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Mi. 50,- . . . . . . . . . MH12ca PFIII  ** 20,—
5115 Markenheftchen 15 tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH16  ** 18,—

Markenheftchenbogen Berlin
5116 Bauten Markenheftchenbogen 1B ungebraucht ohne Gummi, Mi. 7000,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB1B  (*) 300,—
5117 Bauten Markenheftchenbogen 2 ungebraucht ohne Gummi, Mi. 6000,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB2  (*) 270,—

Zusammendrucke Berlin
5118 R1a + 20 Pfg Bauten, waagerechter Pracht-Zusammendruck, gestempelt, bestens signiert Schlegel BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . W13 # 30,—
5119 100 J. dt. Briefmarke, senkr. Zusammendr., nahezu postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S3  * Gebot
5120 R 1b + 10 Pfg Bauten, senkrechter Zusammendruck auf Kabinett-Briefstück mit SST, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S3 ] 30,—
5121P “Die Briefmarke”/Bauten 20 Pf./"Die Briefmarke" waagerechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W18  ** 90,—
5122 20 Pf./Leerfeld/Telegrammaufgabe/4 Pf., senkr. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5  ** 60,—
5123 Zusammendrucke Sehenswürdigkeiten aus H-Blatt 22 und 23 komplett auf Ersttagsbriefen mit Sonderstempel (Mi. für Lose gestempelt 654,-) W83/98FDC

[

100,—

SBZ/DDR

Notstempel
5124 “Ebersbach (Sachs)”, violetter L 1 Notstempel (40 mm) als Entwerter auf Ortbrief mit 8 Pfg Ziffer und Datum -L 1 vom 27. Juli 1945. . . . . 44 [ 20,—
5125 “Ebersbach (Sachs)”, violetter L 1 Notstempel (42 mm) als Entwerter auf Ortbrief mit 8 Pfg Ziffer und Datum -L 1 vom 9.8.(45) . . . . . . . . . 44 [ 20,—
5126 “Ebersbach (Sachs)”, violetter L 1 Notstempel (42 mm) als Entwerter auf Brief mit 12 Pfg Ziffer und Datum -L 1 vom 17.7.(45) . . . . . . . . . 46 [ 20,—
5127 “Neusalza-Spremberg”, violetter L 1 Notstempel (49 mm) als Entwerter auf Brief mit 12 Pfg Ziffer und Datum -L 1 vom 17.Sep.(45) . . . . . 46 [ 20,—

Sächsische Schwärzungen - OPD Chemnitz
5128 40 Pfg und 20 Pfg Hitler mit Schwärzung “10", vorder- und rückseitig auf Postanweisung aus RÖHRSDORF über CHEMNITZ 7.7.45 . . . . . AP795,791 ] 20,—
5129 20 Pfg Hitler mit Schwärzung auf Postanweisung aus AUE 6.8.45 nach Gersdorf, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AP791 [ 20,—
5130 40 Pfg Hitler mit Schwärzung auf Postanweisung aus BÄRENSTEIN 25.7.45 nach Aue . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AP795 [ 20,—
5131 20 Hitler mit Schwärzung auf Postanweisung aus CHEMNITZ 17.7.45 im Ortsverkehr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AP791 [ 20,—
5132 20 Pfg., 30 Pfg. u. 40 Pfg. je als EF a. Postanweisung, alle Chemnitz 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AP794I,u.a. [ 50,—
5133 10 Pfg. u. 30 Pfg. a. Postanweisung v. Chemnitz 4, 14.7.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AP794I,826I

[

40,—

5134P 3 Pfg Hitler im 4er-Streifen mit Schwärzung auf Brief aus REICHENBACH 28.7.45 nach Werdau, rechts mit Zensur-Verschlusszettel (Postamt-
siegel mit L1 Zensur + Paraphe), Umschlag mit Spuren und Beschriftung, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AP782(4) [ 120,—

5135 30 Pfg Hitler mit Schwärzung auf Postanweisung aus RODEWISCH 3.8.45 nach Limbach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AP794 [ 20,—

SBZ Ganzsachen
5136P 6 Pfg. Behelfs-GSK ohne Andreaskreuz, gebraucht mit Text von SEESTADT ROSTOCK 16.7.45 im Ortsverkehr, reiner Bedarf!. . . . . . . . . . . P897II [ 120,—
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Markenheftchen Berlin

5137 Berlin-Köpenick 1.-10. Dez. 1945; 4 farbige Vignetten zur Warenmustermesse in tadelloser postfrischer Erhaltung; dazu 5 Pfg. Privatganzsa-
che zum gleichem Anlaß mit SST; selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 30,—

5138 1945, HALLE (SAALE ) 4 2.7. BEZAHLT, klar auf Fensterbriefumschlag mit rückseitigem Firmenvordruck, gute Erhaltung - ERSTTAG für die Er-
öffnung des Postverkehrs im Ort!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

5139P 6 Pfg auf Papier wb, glatte Gummierung, postfrisches Kabinettstück, gepr. Herbst BPP, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Awbx  ** 35,—
5140 6 Pfg Bären mit Plattenfehler “großer weißer Fleck links neben der Wertziffer”, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP . . . 2AwbzXIV # 25,—
5141 6 Pfg Bären mit Plattenfehler XV und XVII im gestempelten Kabinett-6er-Block aus der rechten unteren Bogenecke, bestens signiert Ströh BPP 2AvxXV,XVII # 20,—
5142 6 Pfg. und 10 Pfg. bis 30 Pfg. auf dünnem Papier, 5 postfrische Prachtstücke, signiert Zierer/Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Azs,4A/7Azs

**
30,—

5143P 10 Pfg Bären mit Plattenfehler “großer weißer Fleck zwischen A und D”, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP. . . . . . . . 4AwazVI # 40,—
5144P 10 Pfg Bär durchstochen in der Farbe hellsiena, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, Kurzbefund Ströh BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . 4Bb  ** 200,—
5145 10 Pfg Bären auf dünnem Papier, postfrisches 30er-Bogenteil aus der rechten unteren Bogenecke, jeder Wert bestens signiert Ströh BPP,

360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4Awazs(30)  ** 40,—

5146P 12 Pfg Bären mit Plattenfehler “Bär mit weißer Fußbinde”, postfrisches Kabinettstück im Paar mit Normalmarke, 300,-. . . . . . . . . . . . . . . 5AVII  ** 80,—
5147 20 Pfg Bären mit Plattenfehler “Strich unten am L”, postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6AI  ** 20,—
5148 20 Pfg Bären mit Plattenfehler “Strich unten am L”, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6AwazI # 25,—
5149 20 Pfg Bären mit Plattenfehler “Strich unten am L und Punkt im Knie”, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP. . . . . . . . . 6AwazVI # 20,—
5150 30 Pfg Bären im Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke mit Druckerzeichen “K”, postfrisch mit Papierfalte durch die unteren beiden

Marken, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7A(4)DZ  ** 50,—

5151 6 Pfg hellbläulichgrün ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8xU  ** 20,—
5152P 6 Pf. ungezähnt mit Doppeldruck, einmal kopfstehend * Attestkopie Thom BPP (750,- für **) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9bDKU  * 90,—
5153 6 Pfg. dunkelrotviolett auf z-Papier, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Kramp BPP, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9d # 40,—
5154 6 Pfg Wertziffer dunkelgrauviolett mit Plattenfehler VII, gestempeltes Prachtstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9cVII # 20,—
5155 6 Pfg Wertziffer dunkelgrauviolett mit Plattenfehler XXIII, gestempeltes Prachtstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9cXXIII # 20,—
5156 6 Pfg Wertziffer dunkelrotviolett mit Plattenfehler XXIX, gestempeltes Prachtstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9dXXIX # 30,—
5157 12 Pfg schwarz auf lilarosa mit Plattenfehler I, gestempeltes Prachtstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I # 20,—
5158 12 Pfg schwarz auf lilarosa mit Plattenfehler II, gestempeltes Prachtstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16II # 20,—
5159 12 Pfg schwarz auf lilarosa mit Plattenfehler III, gestempeltes Prachtstück mit Oberrand, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16IIIOR # 25,—
5160 12 Pfg lilakarmin auf weißem Papier mit Plattenfehler I auf Pracht-Briefstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17I ] 20,—
5161 Opfer des Faschismus komplett, tadellos postfrisch, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/22  ** 35,—
5162 Opfer des Faschismus komplett tadellos gestempelt, gepr. Kramp, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/22 # 75,—
5163 6 Pfg hellgrün mit Plattenfehler IV, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Kramp BPP, 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20aIV  ** 30,—
5164 6 Pfg Opfer des Faschismus mit Plattenfehler V, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20aV # 40,—
5165 8 Pfg violettpurpur mit Plattenfehler III, postfrisches Kabinettstück, 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21III  ** 30,—
5166 12 Pfg Opfer des Faschismus mit Plattenfehler II, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22aII # 40,—
5167 12 Pfg Opfer des Faschismus mit Plattenfehler III auf Kabinett-Briefstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22aIII ] 40,—
5168 12 Pfg Opfer des Faschismus mit Plattenfehler V, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22aV # 40,—
5169 6 Pfg hellgrün mit Plattenfehler VI, postfrisches Kabinettstück, 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22aVI  ** 25,—
5170 12 Pfg Opfer des Faschismus mit Plattenfehler VI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22aVI # 40,—
5171 12 Pfg Opfer des Faschismus mit Plattenfehler VIII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22aVIII # 40,—
5172 6 Pfg. bis 12 Pfg. Bodenreform in der b-Farbe, 3 gestempelte Prachtstücke, signiert Kramp BPP, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/25b  p 40,—
5173P 6 Pfg Bodenreform in a-Farbe mit Plattenfehler “JUNKRELAND” auf Kabinett-Briefstück, u.a. gepr. Thom BPP, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 23aI ] 50,—
5174 6 Pfg grün mit Plattenfehler III, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23aIII # 25,—
5175 6 Pfg grün mit Plattenfehler III, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23aXII # 25,—
5176 6 Pfg dunkelgelbgrün mit Plattenfehler IX, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23bIX # 25,—
5177 6 Pfg dunkelgelbgrün mit Plattenfehler V, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23bV # 25,—
5178 6 Pfg dunkelgelbgrün mit Plattenfehler XI und linkem Rand, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23bVI # 25,—
5179 6 Pfg dunkelgelbgrün mit Plattenfehler XIII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23bXIII # 25,—
5180 Bodenreform und Kinderhilfe; 9 postfrische bzw. ungebrauchte Werte mit Plattenfehlern; dabei u.a. Mi. 25X, 27III und 28XIII . . . . . . . . . . . ex 23/28  **/* 30,—
5181 8 Pfg siena mit Plattenfehler XII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24aXII # 25,—
5182P 12 Pfg Bodenreform rot, ungezähntes postfrisches Prachtpaar, gepr. Thom BPP, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25aU(2)  ** 60,—
5183P 6 Pfg. bis 12 Pfg. Kinderhilfe, kompletter gestempelter Prachtsatz, signiert Kramp BPP, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/28a # 50,—
5184 6 Pfg Kinderhilfe lebhaftrötlichorange mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26aI # 40,—
5185 6 Pfg Kinderhilfe lebhaftrötlichorange mit Plattenfehler IX, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26aIX # 30,—
5186 6 Pfg Kinderhilfe lebhaftrötlichorange mit Plattenfehler VII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26aVII # 30,—
5187 6 Pfg Kinderhilfe lebhaftrötlichorange mit Plattenfehler X, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26aX # 30,—
5188 6 Pfg Kinderhilfe lebhaftrötlichorange mit Plattenfehler XIII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26aXIII # 30,—
5189 6 Pfg Kinderhilfe lebhaftrötlichorange mit Plattenfehler I im senkrechten, gestempelten Kabinett-Paar mit Normalmarke und Oberrand, gepr.

Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26a(2)I # 35,—

5190 6 Pfg Kinderhilfe lebhaftrötlichorange mit Plattenfehler II im senkrechten, gestempelten Kabinett-Paar mit Normalmarke und Oberrand, gepr.
Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26a(2)II # 35,—

5191 6 Pfg Kinderhilfe lebhaftrötlichorange mit Plattenfehler III und XIV im gestempelten Kabinett-Viererblock mit 2 Normalmarken, gepr. Kramp BPP 26a(4)III,XIV # 80,—
5192 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler III, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Thom BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aIII # 30,—
5193 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler XIII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aXIII # 30,—
5194 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler XIV, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aXIV # 30,—
5195 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler I im gestempelten senkrechten Kabinettpaar mit Normalmarke, gepr. Kramp BPP . . . . . . . 27a(2)I # 30,—
5196 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler I im gestempelten waagerechten Kabinettpaar mit Normalmarke aus der rechten oberen

Bogenecke (dort etwas fehlerhaft), gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27a(2)IV # 35,—

5197 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler VI im gestempelten Kabinett-Viererblock mit 3 Normalmarken und Unterrand, gepr. Kramp
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27a(4)VI # 65,—

5198 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler VII im gestempelten Kabinett-Viererblock mit 3 Normalmarken und Unterrand, gepr. Kramp
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27a(4)VII # 65,—

5199 12 Pfg Kinderhilfe ungezähnt, postfrischer waagerechter Kabinett-3er-Streifen, gepr. Kramp BPP, Mi. 105,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aU(3)  ** 30,—
5200 12 Pfg Kinderhilfe rot mit Plattenfehler VI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aVI # 30,—
5201 12 Pfg Kinderhilfe rot mit Plattenfehler VII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aVII # 30,—
5202 12 Pfg Kinderhilfe rot mit Plattenfehler X, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aX # 30,—
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5203 12 Pfg Kinderhilfe rot mit Plattenfehler XI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aXI # 30,—
5204 12 Pfg Kinderhilfe dunkelrosa, postfrisches Kabinettstück, gepr. Zierer BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b  ** 25,—
5205 12 Pfg Kinderhilfe rot, waagerechtes gestempeltes Kabinett-Paar mit Plattenfehler VIII und XIII, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aVIII,28aXIII

#

65,—

5206 3 Pf. bis 12 Pf. Mecklenburg auf x-Papier komplett tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/36x  ** 50,—
5207P 3 Pfg. bis 12 Pfg. Abschied auf x-Papier, kompletter gestempelter Prachtsatz, signiert Kramp BPP, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/36x # 85,—
5208P 3 Pfg. bis 40 Pfg. Abschied auf y-Papier, kompletter gestempelter Prachtsatz, signiert Thom/Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/40 # 80,—
5209P 3 Pfg Abschied lebhaftorangebraun auf x-Papier mit Plattenfehler III, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 29xaIII # 50,—
5210P 3 Pfg Abschied lebhaftorangebraun auf x-Papier mit Plattenfehler VI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 29xaVI # 50,—
5211P 3 Pfg Abschied mittelorangebraun auf y-Papier mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29yI # 50,—
5212 3 Pfg Abschied mittelorangebraun auf y-Papier mit Plattenfehler IV, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29yIV # 25,—
5213 3 Pfg Abschied mittelorangebraun auf y-Papier mit Plattenfehler IV auf  Kabinett-Briefstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29yIV ] 25,—
5214P Abschied-Ausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz (5 Werte auf Briefteil), bis auf 10 Pfg alle gepr. Kramp BPP, 215,- . . . . . . . . . . . 29/40y #/] 60,—
5215P 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück mit linkem Rand, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . 30xI # 55,—
5216P 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler V, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30xV # 80,—
5217P 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler VI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30xVI # 80,—
5218P 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler VIII auf Kabinett-Briefstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30xVIII ] 80,—
5219P 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler XI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30xXI # 40,—
5220P 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler XIII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30xXIII # 80,—
5221P 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler XV, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30xXV # 80,—
5222P 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler X im gestempelten Kabinettpaar (kleiner Vortrennschnitt) mit Normalmarke und

linkem Rand, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30xX,30x # 100,—

5223 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler XVII und Nr. 32xa auf Pracht-Briefstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . 30xXVII,32xa
]

80,—

5224P 4 Pfg Abschied lebhaftbräunlichrot auf y-Papier mit Plattenfehler X, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31xaX # 50,—
5225 4 Pf. in Type ya Viererblock #, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31ya(4) # 45,—
5226P 4 Pfg Abschied lebhaftbräunlichrot auf y-Papier mit Plattenfehler IX, gestempeltes Kabinettstück mit rechtem Rand, gepr. Kramp BPP . . . . 31yaIX # 50,—
5227P 4 Pfg Abschied lebhaftbräunlichrot auf y-Papier mit Plattenfehler V, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31yaV # 50,—
5228P 4 Pfg Abschied lebhaftbräunlichrot auf y-Papier mit Plattenfehler XV, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 31yaXV # 55,—
5229P 5 Pfg Abschied smaragdgrün auf x-Papier mit Plattenfehler II, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xaII # 65,—
5230 5 Pfg Abschied mittelgrün, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xb  ** 60,—
5231 5 Pfg Abschied lebhaftgelblichgrün auf y-Papier mit Plattenfehler IV, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . 32yaIV # 35,—
5232P 5 Pfg Abschied lebhaftgelblichgrün auf y-Papier mit Plattenfehler VII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 32yaVII # 65,—
5233 6 Pfg Abschied violettblau auf x-Papier mit Plattenfehler II, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33xbII # 20,—
5234 6 Pfg Abschied dunkelrotviolett auf y-Papier mit Plattenfehler IV, gestempeltes Prachtstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33ydIV # 20,—
5235P 8 Pfg Abschied rotorange auf x-Papier mit Plattenfehler II, gestempeltes Kabinettstück mit rechtem Rand, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . 34xII # 50,—
5236P 10 Pfg Abschied lebhaftsiena auf x-Papier mit Plattenfehler II, gestempeltes Kabinettstück mit Unterrand, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . 35xaII # 40,—
5237P 10 Pfg Abschied lebhaftsiena auf y-Papier mit Plattenfehler VI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35yVI # 40,—
5238 12 Pfg. dunkelrosa; dekorativer postfrischer Zehnerstreifen mit Farbwechsel zur b, 3 mal f, 7 mal b, selten!! Gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . 36yf  ** 70,—
5239 12 Pfg. dunkelrosa; postfrischer Viererblock mit PF IV in tadelloser Erhaltung, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yf  ** 70,—
5240P 12 Pfg Abschied dunkelrosa auf y-Papier mit Plattenfehler XII, gestempeltes Prachtstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yfXII # 80,—
5241 12 Pfg. rot auf diagonal genetztem Papier; postfrischer Bogen der Form A mit den Plattenfehlern I bis V, VII bis XI; teils angetrennt

und minimale Randmängel, jeder Wert gepr., Mi. ca. 4700 EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36zz  ** 400,—

5242P 12 Pfg. dunkelrosa und 15 und 20 Pfg., je als zentrisch gestempelter Viererblock auf überfrankiertem Orts-R-Brief Schwerin, Viererblöcke sel-
ten!, gepr. Kramp BPP (als Briefstücke), Mi.: für lose bereits 1.120,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36yt,37ya, 38yb
[

300,—

5243 15 Pfg Abschied gelbbraun auf y-Papier mit Plattenfehler III auf Kabinett-Briefstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37yaIII ] 20,—
5244 15 Pfg Abschied gelbbraun auf y-Papier mit Plattenfehler IV auf Kabinett-Briefstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37yaIV ] 20,—
5245 20 Pfg Abschied lebhaftgrauultramarin auf y-Papier mit Plattenfehler XII und Unterrand auf Kabinett-Briefstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . 38ybXII ] 25,—
5246FP 20 Pf. Mecklenburg in seltener c-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Kramp, Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38yc  ** 200,—
5247 20 Pfg Abschied lebhaftgrauultramarin auf y-Papier mit Plattenfehler VI im gestempelten Kabinettpaar mit Normalmarke, gepr. Kramp BPP 38yb(2)VI # 25,—
5248 30 Pf. bläulichgrün (z-Papier)im waager. Paar in MiF mit 1 Pf. Provinz-Sachsen u. 3 und 12 Pf. Westsachsen a. portoger. Orts-R.-Brief von Hal-

le, gepr. Kramp/Jasch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39z,u.a. [ 80,—

5249 40 Pfg. Violettpurpur, postfrischer Viererblock mit Oberrand, 3 Werte bestens signiert Kramp BPP, 1 Wert mit Zahnfehlern, 280,- . . . . . . . . 40b(4)  ** 60,—
5250 40 Pfg Abschied violettpurpurn, tadellos postfrisch, gepr. Thom BPP, 70,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40yb  ** 20,—
5251P 40 Pfg. violettpurpur, zentrisch gest. Luxusviererblock, gepr. Thom BPP. Äußerst dekorative Rarität!  (1120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40yb # 300,—
5252P 12 Pfg. Potschta  mit Wasserfarben, postfrisch, Pracht, signiert Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (41)  ** 150,—
5253P Postmeistertrennung Großröhrsdorf, kompletter Satz einheitlich mit Unterrand auf zwei Umschlägen, jeder Wert einzeln zentrisch

gestempelt, tadellose Erhaltung, gepr. Dr. Jasch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42/50 E [ 450,—

5254 5 Pfg. bis 40 Pfg. Ziffer mit Postmeistertrennung Loschwitz G, kompletter gestempelter Prachtsatz, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . 42/50G # 30,—
5255P 5 Pfg. Ziffer mit vollem Mittelstück, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42AI # 40,—
5256 5 Pf. Postmeisterzähnung Klotzsche als linker unterer Eckrand-Viererblock tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Ströh, Mi. 320,— . . . . . . . 42F(4)  ** 80,—
5257P 5 Pf. und 10 Pf. Postmeistertrennung SEIFFEN tadellos ungebraucht ohne Gummi, Fotobefund Kunz BPP: “einwandfrei”. Sehr seltene Marken!

Mi. 2800,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42L,45L  (*) 250,—

5258FP 5 Pf. und senkrechtes Paar der 20 Pf. Postmeisterdurchstich SEIFFEN tadellos gestempelt auf (mit 3 Pf. überfrankiertem)
Einschreibbrief von Höckendorf über Tharandt nach Seiffen, Fotoattest Ströh: “Echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung.” Mi.
für die Marken 5100,—, als Brief 5600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42L,48L(2) [ 1500,—

5259FP 5 Pf. und Viererblock der 10 Pf. Postmeisterdurchstich SEIFFEN tadellos auf (mit 3 Pf. überfrankiertem) Einschreibbrief von Voigts-
dorf über Freiberg(Sachs) nach Seiffen. Fotoattest Ströh BPP: “echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung.” Mi. für die Marken
9100,—, als Brief 9600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42L,48L(4) [ 2700,—

5260 Coswig 9 Briefstücke mit den tadellos gestempelten Werten 42DII, 44DI, 45DI, 45DII, 46DIa, 46DIII, 47DIa, 48DIa und 49DI, alle gepr. Ströh, Mi.
256,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex 42/49D ] 60,—

5261 6 Pfg. Ziffer in der a-Farbe mit vollem Mittelstück, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43AaI # 20,—
5262FP 6 Pfg Ziffer grünlichschwarz, breitrandig ungezähnt gestempeltes Kabinettstück mit neustem (2008) Fotoattest Ströh BPP “...echt

und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung” Mi. 3500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43Ac # 1200,—

5263P 6 Pfg. Ziffer mit amtlicher Zähnung C, gestempeltes Kabinettstück, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43C # 80,—
5264P 6 Pf. Postmeisterzähnung Coswig L 11 in der seltenen b-Farbe einwandfrei gestempelt auf Briefstück, gepr. Ströh BPP, Mi. 450,— . . . . . . 43DIIb ] 150,—
5265 6 Pfg mit Postmeisterzähnung Coswig L11, postfrisches Kabinettstück mit Doppelzähnung oben, doppelt signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . 43aDI  ** 20,—
5266 6 Pf. schwarzblaugrün, gez. Coswig L 11, tadellos ungebr., gepr. Ströh BPP (200,- für **) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43bDII  * 25,—
5267 6 Pfg. volles Mittelstück, nur waag. durchstechen, waag. Paar mit Erstfalz, gepr. Zierer (200,- für **) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 BI/IUs (2)  * 30,—

158

SBZ

5251

5264

5315

5319

5338 5339 5340 5342 5348 5350 5352 5354 5356

5271 5273 5310 5317 5325 5326 5335 5359

5355 5364 5367 5371 5376 5377 53855382

5236 5291 5295 52995329 5337 5414

5380 5381 53845391 5392 5439 5440 5441 5459

5374 5383 5386 53935422 5462 5463

5257 5263

5240 5252 5255

5268 5269 5270 5277 5278 52835235 5237

E
IN
Z
E
L
L
O
S
E

158



5203 12 Pfg Kinderhilfe rot mit Plattenfehler XI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aXI # 30,—
5204 12 Pfg Kinderhilfe dunkelrosa, postfrisches Kabinettstück, gepr. Zierer BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b  ** 25,—
5205 12 Pfg Kinderhilfe rot, waagerechtes gestempeltes Kabinett-Paar mit Plattenfehler VIII und XIII, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aVIII,28aXIII

#

65,—

5206 3 Pf. bis 12 Pf. Mecklenburg auf x-Papier komplett tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/36x  ** 50,—
5207P 3 Pfg. bis 12 Pfg. Abschied auf x-Papier, kompletter gestempelter Prachtsatz, signiert Kramp BPP, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/36x # 85,—
5208P 3 Pfg. bis 40 Pfg. Abschied auf y-Papier, kompletter gestempelter Prachtsatz, signiert Thom/Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/40 # 80,—
5209P 3 Pfg Abschied lebhaftorangebraun auf x-Papier mit Plattenfehler III, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 29xaIII # 50,—
5210P 3 Pfg Abschied lebhaftorangebraun auf x-Papier mit Plattenfehler VI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 29xaVI # 50,—
5211P 3 Pfg Abschied mittelorangebraun auf y-Papier mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29yI # 50,—
5212 3 Pfg Abschied mittelorangebraun auf y-Papier mit Plattenfehler IV, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29yIV # 25,—
5213 3 Pfg Abschied mittelorangebraun auf y-Papier mit Plattenfehler IV auf  Kabinett-Briefstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29yIV ] 25,—
5214P Abschied-Ausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz (5 Werte auf Briefteil), bis auf 10 Pfg alle gepr. Kramp BPP, 215,- . . . . . . . . . . . 29/40y #/] 60,—
5215P 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück mit linkem Rand, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . 30xI # 55,—
5216P 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler V, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30xV # 80,—
5217P 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler VI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30xVI # 80,—
5218P 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler VIII auf Kabinett-Briefstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30xVIII ] 80,—
5219P 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler XI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30xXI # 40,—
5220P 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler XIII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30xXIII # 80,—
5221P 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler XV, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30xXV # 80,—
5222P 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler X im gestempelten Kabinettpaar (kleiner Vortrennschnitt) mit Normalmarke und

linkem Rand, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30xX,30x # 100,—

5223 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler XVII und Nr. 32xa auf Pracht-Briefstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . 30xXVII,32xa
]

80,—

5224P 4 Pfg Abschied lebhaftbräunlichrot auf y-Papier mit Plattenfehler X, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31xaX # 50,—
5225 4 Pf. in Type ya Viererblock #, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31ya(4) # 45,—
5226P 4 Pfg Abschied lebhaftbräunlichrot auf y-Papier mit Plattenfehler IX, gestempeltes Kabinettstück mit rechtem Rand, gepr. Kramp BPP . . . . 31yaIX # 50,—
5227P 4 Pfg Abschied lebhaftbräunlichrot auf y-Papier mit Plattenfehler V, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31yaV # 50,—
5228P 4 Pfg Abschied lebhaftbräunlichrot auf y-Papier mit Plattenfehler XV, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 31yaXV # 55,—
5229P 5 Pfg Abschied smaragdgrün auf x-Papier mit Plattenfehler II, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xaII # 65,—
5230 5 Pfg Abschied mittelgrün, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xb  ** 60,—
5231 5 Pfg Abschied lebhaftgelblichgrün auf y-Papier mit Plattenfehler IV, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . 32yaIV # 35,—
5232P 5 Pfg Abschied lebhaftgelblichgrün auf y-Papier mit Plattenfehler VII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 32yaVII # 65,—
5233 6 Pfg Abschied violettblau auf x-Papier mit Plattenfehler II, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33xbII # 20,—
5234 6 Pfg Abschied dunkelrotviolett auf y-Papier mit Plattenfehler IV, gestempeltes Prachtstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33ydIV # 20,—
5235P 8 Pfg Abschied rotorange auf x-Papier mit Plattenfehler II, gestempeltes Kabinettstück mit rechtem Rand, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . 34xII # 50,—
5236P 10 Pfg Abschied lebhaftsiena auf x-Papier mit Plattenfehler II, gestempeltes Kabinettstück mit Unterrand, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . 35xaII # 40,—
5237P 10 Pfg Abschied lebhaftsiena auf y-Papier mit Plattenfehler VI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35yVI # 40,—
5238 12 Pfg. dunkelrosa; dekorativer postfrischer Zehnerstreifen mit Farbwechsel zur b, 3 mal f, 7 mal b, selten!! Gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . 36yf  ** 70,—
5239 12 Pfg. dunkelrosa; postfrischer Viererblock mit PF IV in tadelloser Erhaltung, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yf  ** 70,—
5240P 12 Pfg Abschied dunkelrosa auf y-Papier mit Plattenfehler XII, gestempeltes Prachtstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yfXII # 80,—
5241 12 Pfg. rot auf diagonal genetztem Papier; postfrischer Bogen der Form A mit den Plattenfehlern I bis V, VII bis XI; teils angetrennt

und minimale Randmängel, jeder Wert gepr., Mi. ca. 4700 EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36zz  ** 400,—

5242P 12 Pfg. dunkelrosa und 15 und 20 Pfg., je als zentrisch gestempelter Viererblock auf überfrankiertem Orts-R-Brief Schwerin, Viererblöcke sel-
ten!, gepr. Kramp BPP (als Briefstücke), Mi.: für lose bereits 1.120,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36yt,37ya, 38yb
[

300,—

5243 15 Pfg Abschied gelbbraun auf y-Papier mit Plattenfehler III auf Kabinett-Briefstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37yaIII ] 20,—
5244 15 Pfg Abschied gelbbraun auf y-Papier mit Plattenfehler IV auf Kabinett-Briefstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37yaIV ] 20,—
5245 20 Pfg Abschied lebhaftgrauultramarin auf y-Papier mit Plattenfehler XII und Unterrand auf Kabinett-Briefstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . 38ybXII ] 25,—
5246FP 20 Pf. Mecklenburg in seltener c-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Kramp, Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38yc  ** 200,—
5247 20 Pfg Abschied lebhaftgrauultramarin auf y-Papier mit Plattenfehler VI im gestempelten Kabinettpaar mit Normalmarke, gepr. Kramp BPP 38yb(2)VI # 25,—
5248 30 Pf. bläulichgrün (z-Papier)im waager. Paar in MiF mit 1 Pf. Provinz-Sachsen u. 3 und 12 Pf. Westsachsen a. portoger. Orts-R.-Brief von Hal-

le, gepr. Kramp/Jasch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39z,u.a. [ 80,—

5249 40 Pfg. Violettpurpur, postfrischer Viererblock mit Oberrand, 3 Werte bestens signiert Kramp BPP, 1 Wert mit Zahnfehlern, 280,- . . . . . . . . 40b(4)  ** 60,—
5250 40 Pfg Abschied violettpurpurn, tadellos postfrisch, gepr. Thom BPP, 70,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40yb  ** 20,—
5251P 40 Pfg. violettpurpur, zentrisch gest. Luxusviererblock, gepr. Thom BPP. Äußerst dekorative Rarität!  (1120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40yb # 300,—
5252P 12 Pfg. Potschta  mit Wasserfarben, postfrisch, Pracht, signiert Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (41)  ** 150,—
5253P Postmeistertrennung Großröhrsdorf, kompletter Satz einheitlich mit Unterrand auf zwei Umschlägen, jeder Wert einzeln zentrisch

gestempelt, tadellose Erhaltung, gepr. Dr. Jasch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42/50 E [ 450,—

5254 5 Pfg. bis 40 Pfg. Ziffer mit Postmeistertrennung Loschwitz G, kompletter gestempelter Prachtsatz, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . 42/50G # 30,—
5255P 5 Pfg. Ziffer mit vollem Mittelstück, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42AI # 40,—
5256 5 Pf. Postmeisterzähnung Klotzsche als linker unterer Eckrand-Viererblock tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Ströh, Mi. 320,— . . . . . . . 42F(4)  ** 80,—
5257P 5 Pf. und 10 Pf. Postmeistertrennung SEIFFEN tadellos ungebraucht ohne Gummi, Fotobefund Kunz BPP: “einwandfrei”. Sehr seltene Marken!

Mi. 2800,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42L,45L  (*) 250,—

5258FP 5 Pf. und senkrechtes Paar der 20 Pf. Postmeisterdurchstich SEIFFEN tadellos gestempelt auf (mit 3 Pf. überfrankiertem)
Einschreibbrief von Höckendorf über Tharandt nach Seiffen, Fotoattest Ströh: “Echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung.” Mi.
für die Marken 5100,—, als Brief 5600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42L,48L(2) [ 1500,—

5259FP 5 Pf. und Viererblock der 10 Pf. Postmeisterdurchstich SEIFFEN tadellos auf (mit 3 Pf. überfrankiertem) Einschreibbrief von Voigts-
dorf über Freiberg(Sachs) nach Seiffen. Fotoattest Ströh BPP: “echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung.” Mi. für die Marken
9100,—, als Brief 9600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42L,48L(4) [ 2700,—

5260 Coswig 9 Briefstücke mit den tadellos gestempelten Werten 42DII, 44DI, 45DI, 45DII, 46DIa, 46DIII, 47DIa, 48DIa und 49DI, alle gepr. Ströh, Mi.
256,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex 42/49D ] 60,—

5261 6 Pfg. Ziffer in der a-Farbe mit vollem Mittelstück, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43AaI # 20,—
5262FP 6 Pfg Ziffer grünlichschwarz, breitrandig ungezähnt gestempeltes Kabinettstück mit neustem (2008) Fotoattest Ströh BPP “...echt

und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung” Mi. 3500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43Ac # 1200,—

5263P 6 Pfg. Ziffer mit amtlicher Zähnung C, gestempeltes Kabinettstück, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43C # 80,—
5264P 6 Pf. Postmeisterzähnung Coswig L 11 in der seltenen b-Farbe einwandfrei gestempelt auf Briefstück, gepr. Ströh BPP, Mi. 450,— . . . . . . 43DIIb ] 150,—
5265 6 Pfg mit Postmeisterzähnung Coswig L11, postfrisches Kabinettstück mit Doppelzähnung oben, doppelt signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . 43aDI  ** 20,—
5266 6 Pf. schwarzblaugrün, gez. Coswig L 11, tadellos ungebr., gepr. Ströh BPP (200,- für **) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43bDII  * 25,—
5267 6 Pfg. volles Mittelstück, nur waag. durchstechen, waag. Paar mit Erstfalz, gepr. Zierer (200,- für **) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 BI/IUs (2)  * 30,—
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5268P Ziffern mit Postmeistertrennung DI, 6 verschiedene, postfrische Kabinettstücke (43 a DI, 44 a DI, 46 a DI, 47 a DI, 48 a DI und 50 DI), alle si-
gniert Ströh BPP, 254,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex43/50DI  ** 60,—

5269P 6 Pfg lebhaftgrauviolett mit vollem Mittelstück, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44AcI # 60,—
5270P Postmeistertrennung Coswig L 11 1/2, 8 Pfg schwarzviolett, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44DIIIb  ** 100,—
5271P 8 Pfg. Ziffer lebhaftgrauviolett mit vollem Mittelstück, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44AcI # 70,—
5272 12 Pfg Ziffern mit vollem Mittelstück, jeweils in der a- und b-Farbe, 2 sauber gestempelte Kabinettstücke, gepr. Zierer bzw. Ströh BPP, 80,- 46bI,46aI # 20,—
5273P Postmeistertrennung Coswig L 11, 15 Pfg lebhaftgelbocker, tadellos postfrisch, u.a. gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47DIIb  ** 170,—
5274FP 20 Pf. Postmeisterdurchstich SEIFFEN tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh BPP: “echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung”.

Sehr seltene Marke! Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48aL # 600,—

5275FP 20 Pf. Postmeistertrennung SEIFFEN tadellos ungebrauchter Viererblock der seltenen Marke ohne Gummi, Fotobefund Kunz BPP:
“ungebraucht, einwandfrei” Mi. 7200,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48aL(4)  (*) 720,—

5276FP 20 Pf. Postmeistertrennung SEIFFEN, Viererblock aus der linken oberen Ecke, tadellos gestempelt Seiffen 22.8.45, Fotoattest Ströh
BPP: “echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung”. Sehr selten! Mi. 8000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48aL(4) # 2400,—

5277P 20 Pf. und 40 Pf. Postmeistertrennung SEIFFEN tadellos ungebraucht ohne Gummi, Fotobefund Kunz BPP: “einwandfrei”. Sehr seltene Mar-
ken! Mi. 3100,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48aL,50L  (*) 275,—

5278P 25 Pf. Postmeisterzähnung Klotzsche tadellos postfrisch, gepr. Ströh, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49F  ** 70,—
5279FP 3 Pfg Ziffer Spargummierung mit fallender Papierstreifung, tadellos gestempeltes rechtes Randstück, gepr. Ströh BPP, selten . . . . . . . . . . 51vy # 200,—
5280 10 Pfg. grau auf Papier t, Gummierung x, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52atu # 20,—
5281 10 Pfg. grau auf Papier t, Gummierung y, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52aty # 20,—
5282 10 Pfg Ziffer mit Doppeldruck der Fehlfarbe Grauschwarz auf grau, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . 52txFDD  ** 30,—
5283P 10 Pfg mit Doppeldruck der Fehlfarbe grauschwarz auf grau, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52txFDD  ** 30,—
5284 20 Pfg Ziffern blau mit Druck auf der Gummiseite, postfrisches Kabinettstück, signiert, Mi. 75,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54aG  ** 25,—
5285 30 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55G  ** 25,—
5286FP 3 Pfg Ziffer im Doppeldruck ungezähnt, tadellos postfrisch, neues (2009) Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, 650,- . . . . . . . . . . . . . . . 56DD U  ** 200,—
5287 3 Pfg lebhaftorangebraun mit Plattenfehler: “Perlenschnur über Mittelstück”, gebraucht im Paar mit Normalmarke, Zähnung siehe Foto, dop-

pelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
56I,56 # 30,—

5288 3 Pfg Ziffern lebhaftorangebraun im waagerechten gestempelten Kabinettpaar, linke Marke mit Plattenfehler “Perlenschnur über Mittelstück”,
gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56a(2)I # 40,—

5289 5 Pfg Ziffern, 2 sauber gestempelte Kabinettstücke mit Platenfehler I und III, jeweils bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57aI,57aIII # 25,—
5290FP 8 Pfg Ziffer schwärzlichgelborange, tadellos postfrisch, neues (2009) Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei - in tadelloser postfrischer Erhal-

tung” - Marken in dieser Farbvariante sind selten! Michel 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59b  ** 200,—

5291P 12 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63vG  ** 40,—
5292 6 Pfg und 12 Pfg Wiederaufbau, jeweils ungezähnt und sauber ungebraucht, ca. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/65U  * 40,—
5293 6+4 Pfg. dunkelgraugrün, postfr. mit leichten Mängeln (bügig). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64bU  ** Gebot
5294 6 Pfg unregelmäßig durchstochen, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69X Da # 50,—
5295P Postmeistertrennung Wittenberg, 6 Pfg dunkelgrauviolett, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69XAc  ** 170,—
5296 6 Pfg Ziffern dunkelgrauviolett, gestempeltes Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69XcOR # 30,—
5297 Postmeistertrennung Wittenberg, 6 und 12 Pfg, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69, 71XA  ** 20,—
5298 12 Pfg Ziffern mit Postmeistertrennung A, Kabinettstück auf Briefstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71XA ] 20,—
5299P 5 Pfg Ziffer graugrün mit Wasserzeichen 1 X und Plattenfehler “dünner linker Einfassungsrand”, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert

Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
75YbV  ** 40,—

5300 6 Pfg Wappen im Viererblock auf rückseitig nicht komplettem Brief mit Notstempel “Krauschwitz O/L” und Datum-L1 11.6.46, gepr. Modry
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

76Ya(4) [ 20,—

5301 6 Pfg Provinzwappen rötlichgrauviolett mit Wz. 1Y, postfrischer Kabinett-Viererblock, gepr. Ströh BPP, 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Yb(4)  ** 100,—
5302 15 Pfg Ziffern braunrot mit Wz. 1Y, waagerechter postfrischer Kabinett-3er-Streifen, dabei mittlere Marke mit Plattenfehler I, gepr. Ströh BPP . 80YbI,80Yb(2)

**
30,—

5303 20 Pfg Provinzwappen mit Wz. 1Y und Plattenfehler II, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81YII # 40,—
5304 30 Pfg Ziffer mit Wasserzeichen 1 X, waagerechter, postfrischer Pracht-3er-Streifen mit 2 Werten in der b- Farbe und 1x in der a- Farbe, si-

gniert Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
83Xb(2),Xa  ** 40,—

5305 30 Pfg Ziffern bräunlicholiv im postfrischen Kabinett-3er-Streifen mit 2x a-Farbe, gepr. Ströh BPP, schöne Einheit mit Farbübergang! . . . . . 83Xb,83Xa(2)
**

30,—

5306 6 Pfg Bodenreform geschnitten mit Plattenfehler “großer Farbfleck unter 19" im gestempelten senkrechten Kabinettpaar mit Normalmarke,
gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85wa(2)V # 60,—

5307 12 Pfg Bodenreform mit Plattenfehler “D oben eingeknickt”, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . 86waV # 30,—
5308 6 Pfg Wiederaufbau ungezähnt mit Plattenfehler “großer weißer Fleck neben 6" - Teilauflage, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP . . . . . . . 87B X  ** 50,—
5309 87A + B, Einz. und Viererblock, 88Ab g, 90/91 W,X,Y,Z entspr. g, Mi. 70 Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87A/91Z  ** 16,—
5310P 12 Pfg Wiederaufbau gezähnt mit seltenem Plattenfehler “Loch im Brückenbogen”, tadellos postfrisch, 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88A I  ** 60,—
5311 12 Pfg Bodenreform mit Wz. 2Y und Plattenfehler VII, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91YVII # 30,—
5312 3 Pfg bis 12 Pfg Freimarken ungezähnt, 6 postfrische Kabinettstücke, jeweils signiert Dr. Jasch BPP, 195,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92/97U  ** 60,—
5313FP 3 Pf., 4 Pf., 5 Pf., 6 Pf., 8 Pf. und 12 Pf. Freimarkenausgabe ungezähnt statt gezähnt, je im Viererblock (6 und 12 Pf. mit Oberrand)

gestempelt ERFURT 1 -z- 30.3.46. Fotoattest Ströh BPP: “Die Briefmarken sind echt und einwandfrei in tadelloser Erhaltung. Die
Originalgummierung ist noch auf allen Marken vorhanden. Die Entwertung auf den Marken ist echt.” Es handelt sich im Einzelnen
um die im Attest genau bezeichneten Typen 92AXavU, 93AXtU, 94AYbvU, 95AXavU, 96AYyU, 97AXbp2U. (Drei davon sind bessere
Typen, drei sind noch gar nicht im Michel notiert.) Außergewöhnlicher Satz! Mi. ca 3000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92/97U(4) # 1000,—

5314 3 Pfg Versuchsdruck braunocker ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, gepr. Ströh BPP, 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92V2  ** 35,—
5315P 5 Pf. Freimarkenausgabe dunkelsmaragdgrün, senkrechtes Paar vom oberen Bogenrand mit den Reihenwertzählern 5,00 und

0,50, im waagerechten Zwischenstegpaar, ungezähnt, in der Papiersorte w, mit glatter Gummierung. Fotoattest Ströh BPP: “Die
Zwischenstegpaare sind echt und einwandfrei in tadelloser postfrischer Erhaltung mit Originalgummierung ohne Falz bzw. Falz-
spur. Die gummifreien Stellen auf der Gummierung sind wie meist üblich herstellungsbedingt und kein Mangel. Zwischensteg-
paare dieser Art zählen zu den SBZ-Seltenheiten. Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94AXbwWZU
**

1000,—

5316FP 6 Pf. in Type AXar, zentriert gestempelter Viererblock; FA Jasch BPP, Mi. 4400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AXar # 1250,—
5317P 12 Pf. Schiller in Type AXbat tadellos gestempelt, gepr. Ströh (500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXbat # 130,—
5318 12 Pfg. ungezähnt mit Druck auf der Gummiseite und zusätzlich seitenverkehrter Druck auf der Markenseite; tadellos postfrisch . . . . . . . . 97AXp1UG  ** 30,—
5319P 12 Pfg. Schiller ungezähnt mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer Kabinett-4er-Block mit zusätzlichem Markenabklatsch auf der ungum-

mierten Seite, sehr dekorative Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97AXp1UG(4)
**

140,—

5320P ANTIFA-Block auf x-Papier, postfrisches Prachtstück, signiert, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1x  ** 120,—
5321P Weihnachtsspenden-Block, tadellos a. Blankoumschlag, FA Busch BPP “echt und einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1x [ 280,—
5322FP Weihnachtsblock auf t-Papier, postfrisches Prachtstück, im Format minimal über Norm, alte Sammler-Signatur, 1600,- . . . . . . . Bl.2t  ** 500,—
5323P Theater-Blockpaar gestempelt, 2 Prachtstücke, signiert Ströh BPP, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3A/B # 85,—
5324 Brückenbau kpl. je im postfr. 50er-Bogen mit allen Plattenfehlern (außer 115 V), tadellos postfr., Mi. über 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112/15  ** 80,—
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5533 200,—5536 1600,—

5534 250,— 5538 1100,— 5548 120,—

5467 90,—
5492 150,—

5448 200,— 5457 200,—

5431 150,—5410 250,—5424 65,—5396 90,—

5430 600,—
5362 100,—5323 85,— 5360 200,—

5321 280,—5242 300,— 5253 450,—

5320 120,—

5503 1000,—
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5268P Ziffern mit Postmeistertrennung DI, 6 verschiedene, postfrische Kabinettstücke (43 a DI, 44 a DI, 46 a DI, 47 a DI, 48 a DI und 50 DI), alle si-
gniert Ströh BPP, 254,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex43/50DI  ** 60,—

5269P 6 Pfg lebhaftgrauviolett mit vollem Mittelstück, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44AcI # 60,—
5270P Postmeistertrennung Coswig L 11 1/2, 8 Pfg schwarzviolett, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44DIIIb  ** 100,—
5271P 8 Pfg. Ziffer lebhaftgrauviolett mit vollem Mittelstück, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44AcI # 70,—
5272 12 Pfg Ziffern mit vollem Mittelstück, jeweils in der a- und b-Farbe, 2 sauber gestempelte Kabinettstücke, gepr. Zierer bzw. Ströh BPP, 80,- 46bI,46aI # 20,—
5273P Postmeistertrennung Coswig L 11, 15 Pfg lebhaftgelbocker, tadellos postfrisch, u.a. gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47DIIb  ** 170,—
5274FP 20 Pf. Postmeisterdurchstich SEIFFEN tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh BPP: “echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung”.

Sehr seltene Marke! Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48aL # 600,—

5275FP 20 Pf. Postmeistertrennung SEIFFEN tadellos ungebrauchter Viererblock der seltenen Marke ohne Gummi, Fotobefund Kunz BPP:
“ungebraucht, einwandfrei” Mi. 7200,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48aL(4)  (*) 720,—

5276FP 20 Pf. Postmeistertrennung SEIFFEN, Viererblock aus der linken oberen Ecke, tadellos gestempelt Seiffen 22.8.45, Fotoattest Ströh
BPP: “echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung”. Sehr selten! Mi. 8000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48aL(4) # 2400,—

5277P 20 Pf. und 40 Pf. Postmeistertrennung SEIFFEN tadellos ungebraucht ohne Gummi, Fotobefund Kunz BPP: “einwandfrei”. Sehr seltene Mar-
ken! Mi. 3100,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48aL,50L  (*) 275,—

5278P 25 Pf. Postmeisterzähnung Klotzsche tadellos postfrisch, gepr. Ströh, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49F  ** 70,—
5279FP 3 Pfg Ziffer Spargummierung mit fallender Papierstreifung, tadellos gestempeltes rechtes Randstück, gepr. Ströh BPP, selten . . . . . . . . . . 51vy # 200,—
5280 10 Pfg. grau auf Papier t, Gummierung x, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52atu # 20,—
5281 10 Pfg. grau auf Papier t, Gummierung y, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52aty # 20,—
5282 10 Pfg Ziffer mit Doppeldruck der Fehlfarbe Grauschwarz auf grau, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . 52txFDD  ** 30,—
5283P 10 Pfg mit Doppeldruck der Fehlfarbe grauschwarz auf grau, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52txFDD  ** 30,—
5284 20 Pfg Ziffern blau mit Druck auf der Gummiseite, postfrisches Kabinettstück, signiert, Mi. 75,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54aG  ** 25,—
5285 30 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55G  ** 25,—
5286FP 3 Pfg Ziffer im Doppeldruck ungezähnt, tadellos postfrisch, neues (2009) Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, 650,- . . . . . . . . . . . . . . . 56DD U  ** 200,—
5287 3 Pfg lebhaftorangebraun mit Plattenfehler: “Perlenschnur über Mittelstück”, gebraucht im Paar mit Normalmarke, Zähnung siehe Foto, dop-

pelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
56I,56 # 30,—

5288 3 Pfg Ziffern lebhaftorangebraun im waagerechten gestempelten Kabinettpaar, linke Marke mit Plattenfehler “Perlenschnur über Mittelstück”,
gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56a(2)I # 40,—

5289 5 Pfg Ziffern, 2 sauber gestempelte Kabinettstücke mit Platenfehler I und III, jeweils bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57aI,57aIII # 25,—
5290FP 8 Pfg Ziffer schwärzlichgelborange, tadellos postfrisch, neues (2009) Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei - in tadelloser postfrischer Erhal-

tung” - Marken in dieser Farbvariante sind selten! Michel 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59b  ** 200,—

5291P 12 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63vG  ** 40,—
5292 6 Pfg und 12 Pfg Wiederaufbau, jeweils ungezähnt und sauber ungebraucht, ca. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/65U  * 40,—
5293 6+4 Pfg. dunkelgraugrün, postfr. mit leichten Mängeln (bügig). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64bU  ** Gebot
5294 6 Pfg unregelmäßig durchstochen, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69X Da # 50,—
5295P Postmeistertrennung Wittenberg, 6 Pfg dunkelgrauviolett, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69XAc  ** 170,—
5296 6 Pfg Ziffern dunkelgrauviolett, gestempeltes Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69XcOR # 30,—
5297 Postmeistertrennung Wittenberg, 6 und 12 Pfg, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69, 71XA  ** 20,—
5298 12 Pfg Ziffern mit Postmeistertrennung A, Kabinettstück auf Briefstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71XA ] 20,—
5299P 5 Pfg Ziffer graugrün mit Wasserzeichen 1 X und Plattenfehler “dünner linker Einfassungsrand”, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert

Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
75YbV  ** 40,—

5300 6 Pfg Wappen im Viererblock auf rückseitig nicht komplettem Brief mit Notstempel “Krauschwitz O/L” und Datum-L1 11.6.46, gepr. Modry
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

76Ya(4) [ 20,—

5301 6 Pfg Provinzwappen rötlichgrauviolett mit Wz. 1Y, postfrischer Kabinett-Viererblock, gepr. Ströh BPP, 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Yb(4)  ** 100,—
5302 15 Pfg Ziffern braunrot mit Wz. 1Y, waagerechter postfrischer Kabinett-3er-Streifen, dabei mittlere Marke mit Plattenfehler I, gepr. Ströh BPP . 80YbI,80Yb(2)

**
30,—

5303 20 Pfg Provinzwappen mit Wz. 1Y und Plattenfehler II, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81YII # 40,—
5304 30 Pfg Ziffer mit Wasserzeichen 1 X, waagerechter, postfrischer Pracht-3er-Streifen mit 2 Werten in der b- Farbe und 1x in der a- Farbe, si-

gniert Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
83Xb(2),Xa  ** 40,—

5305 30 Pfg Ziffern bräunlicholiv im postfrischen Kabinett-3er-Streifen mit 2x a-Farbe, gepr. Ströh BPP, schöne Einheit mit Farbübergang! . . . . . 83Xb,83Xa(2)
**

30,—

5306 6 Pfg Bodenreform geschnitten mit Plattenfehler “großer Farbfleck unter 19" im gestempelten senkrechten Kabinettpaar mit Normalmarke,
gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85wa(2)V # 60,—

5307 12 Pfg Bodenreform mit Plattenfehler “D oben eingeknickt”, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . 86waV # 30,—
5308 6 Pfg Wiederaufbau ungezähnt mit Plattenfehler “großer weißer Fleck neben 6" - Teilauflage, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP . . . . . . . 87B X  ** 50,—
5309 87A + B, Einz. und Viererblock, 88Ab g, 90/91 W,X,Y,Z entspr. g, Mi. 70 Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87A/91Z  ** 16,—
5310P 12 Pfg Wiederaufbau gezähnt mit seltenem Plattenfehler “Loch im Brückenbogen”, tadellos postfrisch, 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88A I  ** 60,—
5311 12 Pfg Bodenreform mit Wz. 2Y und Plattenfehler VII, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91YVII # 30,—
5312 3 Pfg bis 12 Pfg Freimarken ungezähnt, 6 postfrische Kabinettstücke, jeweils signiert Dr. Jasch BPP, 195,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92/97U  ** 60,—
5313FP 3 Pf., 4 Pf., 5 Pf., 6 Pf., 8 Pf. und 12 Pf. Freimarkenausgabe ungezähnt statt gezähnt, je im Viererblock (6 und 12 Pf. mit Oberrand)

gestempelt ERFURT 1 -z- 30.3.46. Fotoattest Ströh BPP: “Die Briefmarken sind echt und einwandfrei in tadelloser Erhaltung. Die
Originalgummierung ist noch auf allen Marken vorhanden. Die Entwertung auf den Marken ist echt.” Es handelt sich im Einzelnen
um die im Attest genau bezeichneten Typen 92AXavU, 93AXtU, 94AYbvU, 95AXavU, 96AYyU, 97AXbp2U. (Drei davon sind bessere
Typen, drei sind noch gar nicht im Michel notiert.) Außergewöhnlicher Satz! Mi. ca 3000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92/97U(4) # 1000,—

5314 3 Pfg Versuchsdruck braunocker ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, gepr. Ströh BPP, 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92V2  ** 35,—
5315P 5 Pf. Freimarkenausgabe dunkelsmaragdgrün, senkrechtes Paar vom oberen Bogenrand mit den Reihenwertzählern 5,00 und

0,50, im waagerechten Zwischenstegpaar, ungezähnt, in der Papiersorte w, mit glatter Gummierung. Fotoattest Ströh BPP: “Die
Zwischenstegpaare sind echt und einwandfrei in tadelloser postfrischer Erhaltung mit Originalgummierung ohne Falz bzw. Falz-
spur. Die gummifreien Stellen auf der Gummierung sind wie meist üblich herstellungsbedingt und kein Mangel. Zwischensteg-
paare dieser Art zählen zu den SBZ-Seltenheiten. Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94AXbwWZU
**

1000,—

5316FP 6 Pf. in Type AXar, zentriert gestempelter Viererblock; FA Jasch BPP, Mi. 4400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AXar # 1250,—
5317P 12 Pf. Schiller in Type AXbat tadellos gestempelt, gepr. Ströh (500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXbat # 130,—
5318 12 Pfg. ungezähnt mit Druck auf der Gummiseite und zusätzlich seitenverkehrter Druck auf der Markenseite; tadellos postfrisch . . . . . . . . 97AXp1UG  ** 30,—
5319P 12 Pfg. Schiller ungezähnt mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer Kabinett-4er-Block mit zusätzlichem Markenabklatsch auf der ungum-

mierten Seite, sehr dekorative Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97AXp1UG(4)
**

140,—

5320P ANTIFA-Block auf x-Papier, postfrisches Prachtstück, signiert, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1x  ** 120,—
5321P Weihnachtsspenden-Block, tadellos a. Blankoumschlag, FA Busch BPP “echt und einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1x [ 280,—
5322FP Weihnachtsblock auf t-Papier, postfrisches Prachtstück, im Format minimal über Norm, alte Sammler-Signatur, 1600,- . . . . . . . Bl.2t  ** 500,—
5323P Theater-Blockpaar gestempelt, 2 Prachtstücke, signiert Ströh BPP, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3A/B # 85,—
5324 Brückenbau kpl. je im postfr. 50er-Bogen mit allen Plattenfehlern (außer 115 V), tadellos postfr., Mi. über 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112/15  ** 80,—
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5533 200,—5536 1600,—

5534 250,— 5538 1100,— 5548 120,—

5467 90,—
5492 150,—

5448 200,— 5457 200,—

5431 150,—5410 250,—5424 65,—5396 90,—

5430 600,—
5362 100,—5323 85,— 5360 200,—

5321 280,—5242 300,— 5253 450,—

5320 120,—

5503 1000,—
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5325P 12 Pfg. Wiederaufbau rot auf y-Papier, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113by # 90,—
5326P 24 Pfg mittelsiena, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115by  ** 65,—
5327 West-Sachsen, 5-12 Pf im kpl. Bogensatz (gefaltet), auf PF undurchsucht (120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19  ** 15,—
5328 5 Pfg bis 12 Pfg Ziffer, Wasserzeichen 1X, mit Postmeisterzähnung Roßwein, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit rechtem Rand, signiert

Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
116/19BX  ** 40,—

5329P Postmeistertrennung Roßwein gez. L 11 1/4 - 11 1/2, kompletter Satz mit Oberrand (oben ungezähnt), tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP 116/19BX  ** 50,—
5330FP Postmeistertrennung Roßwein, Durchstich 10, kompletter Satz einheitlich tadellos auf Briefstücken mit Unterrand, zentrisch gestempelt, gepr.

Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
116/19CX ] 200,—

5331 5 Pfg bis 12 Pfg Ziffer mit Postmeistertrennung Roßwein, 4 postfrische Kabinettstück, signiert Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19D  ** 25,—
5332 5 Pfg Ziffer mit Postmeistertrennung Roßwein und Wasserzeichen 1Y, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . 116CY  ** 35,—
5333 6 Pfg bis 12 Pfg Ziffern mit Postmeisterdurchstich C, 3 postfrische Kabinettstücke mit jeweils linkem Rand, gepr. Ströh BPP, Mi. 60,- . . . . 117/19C  ** 20,—
5334 6 Pfg dkl’rotviolett mit Wasserzeichen 1 X, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP (50,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117Xb # 20,—
5335P 5 Pfg. bis 12 Pfg. Ziffer gezähnt mit Wasserzeichen 1 X, kompletter gestempelter Prachtsatz, signiert Ströh BPP, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . 120/23X # 50,—
5336 8 Pfg Ziffern mit amtlicher Zähnung L 10 3/4 und Plattenfehler II, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122X-II # 30,—
5337P 12 Pf. - senkr. ungezähnt tadellos **, gepr. Ströh BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123XUs  ** 85,—
5338P 6 Pfg. und 12 Pfg. Leipziger Messe mit Wasserzeichen 1 X, 2 gestempeltes Prachtstücke, signiert Ströh BPP, 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 124/25X # 70,—
5339P 6 Pfg Musterschau ungezähnt in beiden Wasserzeichen-Varianten, tadellos postfrisch, signiert, 330,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124UX,UY  ** 100,—
5340P 6 Pfg Messe ungezähnt mit Wz. Y, postfrisches Kabinettstück, signiert Richter, 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124YU  ** 65,—
5341 4 Pfg Ziffern blaugrau mit Wz. 1X, postfrischer Kabinett-Viererblock, gepr. Ströh BPP, 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127Xb(4)  ** 50,—
5342P 4 Pfg Ziffer blaugrauen mit Wasserzeichen 1 X, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127Xwb  ** 45,—
5343FP 4 Pfg Ziffer mit Wasserzeichen 1 X, ungezähntes, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Dr. Jasch BPP: “....echt und einwandfrei - in tadel-

loser postfrischer Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
127waXU  ** 280,—

5344FP 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv mit Wasserzeichen 1 X, ungezähntes, postfrisches Kabinettstück, unsigniert mit Fotoattest Ströh BPP:
“...echt und einwandfrei - in tadelloser postfrischer Erhaltung!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

135waXU  ** 350,—

5345FP 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv, ungezähntes, gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Ströh BPP: “...echt und einwandfrei - in tadel-
loser Erhaltung!” - sehr seltene Marke, 3800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

135waXU # 1200,—

5346FP 30 Pfg Ziffer dunkeloliv mit Wasserzeichen 1 X, ungezähntes postfrisches Kabinettstück, unsigniert mit Fotoattest Ströh BPP:
“...echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

135wbXU  ** 500,—

5347 40 Pf. lebhaftrotlila, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Xc  ** 80,—
5348P 40 Pf. in Type Xwc ** Attestkopie Ströh BPP (für Viererblock) “echt und einwandfrei - in tadelloser, postfrischer Erhaltung”, Mi. 260,- . . . . . 136Xwc  ** 90,—
5349 40 Pf. auf z-Papier tadellos postfrisch, gepr. Ströh . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Xz  ** 40,—
5350P 40 Pfg Ziffern dkl-rotlila, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP,-Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Yb  ** 30,—
5351 40 Pfg. lebhaftrotlila mit WZ Y, kpl. postfrischer Bogen mit Plattenfehler II auf Feld 85, Bogenprüfung Ströh und Busch BPP, Mi.: 250,- EUR 136Yc  ** 50,—
5352P 60 Pfg karminbraun mit WZ. Y, tadellos postfrisch, tiefstgepr. Ströh BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137Yb  ** 100,—
5353FP 3 Pfg. bis 12 Pfg. Abschiedsserie mit Wasserzeichen 1 X, kompletter gestempelter Prachtsatz mit 4 Werten, bestens signiert Ströh

BPP, 2400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150/55X # 700,—

5354P 4 Pfg Abschied mit Wasserzeichen 1 X , postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151X  ** 60,—
5355P 12 Pfg Abschied mit Wasserzeichen 1 Y , postfrisches Kabinettstück mit Plattenfehler “Schnee auf Turm”, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155YI  ** 40,—
5356P 12 Pfg Abschied mit Wz. 1Y und Plattenfehler “Bogen des D beschädigt”, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . 155YII # 40,—
5357 12 Pfg Abschiedserie mit Plattenfehler III, Wasserzeichen 1 Y, postfrisches Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke, bestens signiert

Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
155YIII  ** 25,—

5358FP 3 Pfg. bis 12 Pfg. Abschiedsserie auf dickem, gelblichen Papier, kompletter gestempelter Prachtsatz, bestens signiert Ströh BPP, 900,- . . . 156/61y # 300,—
5359P 6 Pfg. bis 84 Pfg. Leipziger Messe ungezähnt mit Wasserzeichen 1 Y, 4 gestempelte Prachtstücke, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . 162/65Y # 70,—
5360P Messe-Blockpaar mit entsprechendem SST vom 12.5.45, tadellos, 640,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5X/Y # 200,—
5361FP Leipziger Messe-Block mit 12 Pfg graublau und Wasserzeichen 1 X, Type IV, im Format minimal unter der Norm, sonst einwandfrei mit SST,

entsprechendes Fotoattest Ströh BPP, 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.5bX # 300,—

5362P Leipziger Messe-Block mit Wasserzeichen 1 Y, Type I, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5YaI # 100,—
5363 Messe-Grossblock auf Papier ohne Gummi, leichte Knitter im Rand und Schutzhülle mit kleinen Fehlern, sonst feines Stück, 500,- . . . . . . Bl.5SX  (*) 120,—
5364P 2 Pfg. bis 84 Pfg. Arbeiter mit Handstempel-Aufdrucke OPD Erfurt, kompletter gestempelter Prachtsatz mit 16 Werten, signiert Dr. Böheim BPP,

280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
166/84III # 85,—

5365 24 Pfg Arbeiter mit rotem Handstempelaufdruck “14 - Dippoldiswalde” auf Paketkartenbriefstück mit 40 Pfg und 24 Pfg Arbeiter ohne Auf-
druck als 30 Pfg Gebühr für Paketzustellung, entsprechende Entwertung mit Poststellen II-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

174II ] 20,—

5366 40 Pfg Arbeiter mit violettem Handstempelaufdruck “3 -Niederschöneweide”, 4x auf Paketkarten-Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177I(4) ] 20,—
5367P 50 Pfg Arbeiter, Viererblock und Einzelwert mit Handstempelaufdruck “16 - Erfurt 6" auf Paketkarte-Briefstück, signiert Dr. Böheim BPP . . 178III(5) ] 20,—
5368FP 60 Pfg. Arbeiter braunkarmin mit Handstempel-Aufdruck “16/Gotha 2" auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Böheim BPP: ”...einwandfrei!",

450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179III ] 150,—

5369 84 Pfg Arbeiter mit Handstempelaufdruck “37 - Rostock” auf Pracht-Briefstück, signiert Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181VIII ] 20,—
5370 2 Pfg schwarzgrau mit Maschinenaufdruck aus der linken oberen Bogenecke, tadellos auf Briefstück, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 182b P OR ] 20,—
5371P 15 Pfg dunkelbraun mit Maschinenaufdruck, sauber gestempelt, gepr. Paul BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187b # 70,—
5372 15 Pfg schwärzlichrötlichbraun mit Maschinenaufdruck, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187d # 20,—
5373 40 Pfg Maschinen-Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Unterrand und HAN “4165.47 1" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193(4)HAN  ** 60,—
5374P 60 Pfg. Arbeiter braunkarmin mit Maschinenaufdruck auf Kabinett-Briefstück, signiert Weigelt BPP, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195a ] 50,—
5375 5 Pfg Maschinenaufdruck auf Bären, Papier u, glatte Gummierung, ungebrauchtes Kabinettstück mit doppeltem Aufdruck, gepr. Weigelt BPP . 200AuxDDI  * 20,—
5376P 6 Pfg. grauviolett, Doppeldruck d. Aufdruckes, postfr., gepr. (130,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201DD  ** 25,—
5377P 8 Pfg Maschinenaufdruck auf Bären, Papier u, glatte Gummierung, postfrisches Kabinettstück mit doppeltem Aufdruck (1x normal, 1x als

Blinddruck), Fotoattest Weigelt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
202AuxDDII  ** 40,—

5378 8 Pfg Bären mit Maschinenaufdruck mit zusätzlich 2. Blinddruck, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . 202AvxDDII  ** 20,—
5379 8 Pfg Bären mit Maschinenaufdruck mit zusätzlich 2. Blinddruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202AvxDDII  ** 20,—
5380P 5 Pfg gelblichgrün mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207b  ** 70,—
5381P 2 Pfg Köpfe schwarzgrünlichgrau, tadellos postfrisch, Kurzbefund Schönherr BPP “...einwandfrei”, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212c  ** 180,—
5382P 2 Pfg Köpfe dunkelgrau im senkrechten Oberrandpaar, dabei die obere Marke ungezähnt, die untere Marke oben und senkrecht teilweise un-

gezähnt, tadellos postfrisch, Fotoattest Mayer BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
212aU,aUo  ** 90,—

5383P 6 Pfg Köpfe dunkelgrauviolett mit waagerechter Borkengummierung, tadellos postfrisch mit Unterrand, Kurzbefund Mayer BPP
“...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

213az  ** 250,—

5384P 6 Pfg schwärzlichviolett mit Borkengummierung, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213yb  ** 90,—
5385P 8 Pfg. Köpfe II mit Borkengummi, postfrischer Randwert mit Farbbordüre, übliche Erhaltung, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214ayRL  ** 70,—
5386P 12, 24 und 60 Pfg Köpfe ungezähnt, dabei 12 Pfg im waager. Eckrandpaar unten rechts und 60 Pfg aus der Bogenecke oben links mit grüner

Randleiste, tadellos postfrisch, 3 Fotobefunde Mayer BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
216(2),220a,22
5bU  **

180,—
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5387FP 20 Pfg Köpfe in der seltenen Farbe schwärzlichrötlichkarmin, tadellos postfrisch, signiert Schönherr BPP sowie Fotoattest Mayer
BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

219c  ** 350,—

5388 24 Pf. Thälmann ungezähnt sauber ungebraucht, Mi. für ** 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220U  * 10,—
5389 24 Pfg Köpfe rot unten ungezähnt mit Unterrand im waagerechten Paar auf Briefstück, tadellos, Fotobefund Mayer BPP “...einwandfrei” . . 220aUu(2) ] 100,—
5390FP 40 Pfg schwärzlichpurpur, tadellos postfrischer Wert dieser sehr seltenen Farbabart, Kurzbefund Mayer BPP, Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . 223aa  ** 280,—
5391P 40 Pfg Köpfe I dunkelpurpur mit senkrechter Borkengummierung auf Bedarfs-Briefstück, Marke rechts etwas fehlerhaft durch Randklebung

(siehe auch Foto!), Kurzbefund Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
223by ] 80,—

5392P Liebknecht/Luxemburg mit Doppeldruck, sauber gestempelt, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229DD # 150,—
5393P 30 Pfg Leipziger Messe mit Plattenfehler “sitzender Mann mit hellem Streifen am Rücken”, sauber gestempeltes Prachtstück, etwas erhöht

doppelt signiert Paul BPP (etwas flache Zähnung links), seltener Plattenfehler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
230I # 80,—

5394 24 Pfg Volkskongress lilarot in beiden Aufdruck-Typen, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233b I, II  ** 15,—
5395 Goethe-Block tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 70,—
5396P Goethe-Block mit SST WEIMAR 28.8.49, Pracht, bestens signiert Paul BPP, 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6 # 90,—
5397FP Goethe-Block mit SST WEIMAR GOETHES WEIMAR GRÜSST DIE WELT 22.8., Fotoattest Paul BPP: “...die Erhaltung ist einwandfrei!” . . . . . Bl.6 # 200,—

Zusammendrucke
5398 Ziffern-Zusammendruck SK Zd 2, postfrisches Kabinettstück, 60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZd2  ** 20,—
5399P Ziffern Zusammendruck-Herzstücke aus Großbogen, beide Kombinationen auf 2 Kabinett-Briefstücken, signiert Ströh BPP, Mi. 800,- . . . . . Hz10/11 ] 250,—
5400 Ziffern Großbogen, postfrischer Prachtbogen, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GB5  ** 200,—

DDR Essays
5401 1092-Berlin, 25-Rostock, 65-Gera, 701-Leipzig und 75-Cottbus, 5 verschiedene Einschreibemarken eng gezähnt, durchscheinendes Perga-

mon - Papier, zusammenhängend, tadellos postfrisch, 325,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Cy (5)  ** 80,—

5402 6 Pfg. Firmenfreistempel a. Verrechnungsscheckvordruck der Sparkasse Kleinschmalkalden von 1951, übliche Banklochung, seltener kaum
einmal angebotener Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

5403 6 Pfg. purpurviolett a. Verrechnungsscheckvordruck von 1949 an die Landeskreditbank Brotterode/Thür., übliche Registerlochung, seltene
Verwendungsart, kaum einmal angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SBZ213 [ 25,—

5404 Leipziger Frühjahrsmesse 1950 komplett im Viererblock aus der Bogenecke unten links mit Druckereizeichen, tadellos postfrisch, bei 24 Pfg
linker Rand bügig, 188,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

248/49(4)  ** 50,—

5405 30 Pfg Tag der Arbeit aus der Bogenecke unten links und rechts mit DV und DZ, tadellos postfrisch, 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250DV, DZ  ** 50,—
5406 12 Pfg. Pieck a. frankiertem Verrechnungsscheckvordruck von 1951 von Pappenheim nach Apolda, übliche Registerlochung, seltene Verwen-

dungsart, kaum einmal angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
251 [ 25,—

5407 24 Pfg Pieck braunorange, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252b  ** 40,—
5408 2 DM Pieck bräunlichrot, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, gepr. Mayer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254ca  ** 20,—
5409 Bach komplett aus der Bogenecke unten links mit DZ, tadellos postfrisch, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256/59DZ  ** 70,—
5410P 84 Pfg Debria auf R-FDC mit Sonderstempel DRESDEN PHILATELISTENTREFFEN 1.7.50 nach Radebeul, rückseitig Ank.-Stpl . . . . . . . . . . 260FDC [ 250,—
5411 Akademie komplett tadellos postfrisch, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70  ** 55,—
5412 Akademie komplett tadellos gestempelt, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70 # 35,—
5413P Akademie komplett im Viererblock, tadellos postfrisch, 760,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70(4)  ** 220,—
5414P 1 Pf. bis 50 Pf. Akademie komplett tadellos gestempelt als rechte untere Bogenecken mit Druckvermerk (266=b), gestempelt viel seltener als

postfrisch! Mi. 784,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
261/70DV # 250,—

5415 Akademie, tadellos postfr. Oberrandsatz, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70OR  ** 60,—
5416 DEBRIA-BLOCK auf Einschreiben-Brief mit SST vom 28.8. und Sonder-R-Zettel, saubere Erhaltung! Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 [ 60,—
5417 Debriablock tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7  ** 60,—
5418 DEBRIA-Block, klarer 3farbiger SStpl., tadellos Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 # 40,—
5419 Debria-Block tadellos auf Brief mit Sonderstempel, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7SST [ 65,—
5420 6 und 8 Pfg Frieden je als portogerechte MeF auf Karte bzw. auf Geschäftspapiere -Umschlag, 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 276/77 (2) [ 20,—
5421 Leipziger Frühjahrsmesse 1951 komplett im Viererblock, tadellos postfrisch, 176,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 282/83 (4)  ** 50,—
5422P Leipziger Frühjahrsmesse 1951 komplett aus der Bogenecke unten links und rechts mit DV und DZ, tadellos postfrisch, 400,- . . . . . . . . . 282/83DV,DZ

**
120,—

5423 Deutsch-polnische Freundschaft komplett im Viererblock, tadellos postfrisch, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 284/85 ( 4)  ** 60,—
5425 Deutsch-polnische und Deutsch-chinesische Freundschaft komplett auf 3 Briefstücken mit 4 weiteren Werten, tadellos gestempelt, 215,- . 284/88 ] 50,—
5426 12 Pf. “Chinesen” grün Eckrandstück links oben tadellos **, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286  ** 35,—
5427 12 Pfg Deutsch-chinesische Freundschaft im waagerechten Paar mit linkem Rand auf Brief aus DRESDEN 21.7.51 nach Engelberg, Randspu-

ren, 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
286(2) [ 70,—

5428 12 Pfg und 24 Pfg Deutsch-chinesische Freundschaft, 2 postfrische Kabinettstücke, jeweils bestens signiert Paul BPP (250,-) . . . . . . . . . 286/287  ** 60,—
5429 Chinesenfreundschaft komplett bestens gezähnt und völlig tadellos postfrisch, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286/88  ** 90,—
5430P 12, 24 und 50 Pf. “Deutsch-Chinesische Freundschaft” jeweils als waagerechtes Unterrandpaar mit Druckvermerk tadellos

gestempelt auf Briefstücken, (gestempelt unterbewertet, da viel seltener als postfrisch) Mi. 1350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
286/88DV ] 600,—

5431P Deutsch-chinesische Freundschaft komplett auf FDC - Karte von ROSTOCK 27.6.51, 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286/88FDC [ 150,—
5432 24 Pf. Chinesen tadellos postfrisch (140,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 287  ** 30,—
5433 24 Pfg Deutsch-chinesische Freundschaft, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke mit komplettem Druckvermerk,

leichte Faltung in der Zähnung, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
287DV  ** 100,—

5434 12 Pfg Weltfestspiele der Jugend als portogerechte EF und MeF aus Berlin bzw. Ebersbach nach Bad Lausick, 63,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 289(3) [ 20,—
5435 Weltfestspiele der Jugend 1951 komplett im Viererblock, tadellos postfrisch, 260,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289/92 (4)  ** 70,—
5436 30 Pfg Weltfestspiele als portogerechte EF auf Auslands-Postkarte von BERLIN 27.5.52 nach USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291 [ 50,—
5437 50 Pfg Weltfestspiele der Jugend, portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus WÜSTENBRAND 9.9.52 nach Brasilien mit Transor-

ma-Eingangs-Codierung, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
292 [ 20,—

5438 12 Pfg Jahn mit Wz. 2 XI, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 317X I  ** 20,—
5439P 5 Pfg Pieck grün mit Wasserzeichen 2 YI, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Paul BPP (100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322zbYI  ** 40,—
5440P Köpfe II komplett inkl. 80 Pfg Lack, tadellose postfrisch, 460,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327/41  ** 110,—
5441P 2 bis 84 Pf. Persönlichkeiten komplett tadellos gestempelt, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327/41 # 150,—
5442P Köpfe II komplett im Viererblock, einheitlich aus der Bogenecke oben links, tadellos postfrisch, 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327/41(4)  ** 600,—
5443 6 Pfg. Köpfe II auf gewöhnlichem Papier, tadellos postfrischer Randwert(vorgefaltet), gepr. Paul BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 328zXI  ** 35,—
5444FP 15 Pfg auf gewöhnlichem Papier mit WZ. XII, tadellos postfrischer Randwert der Seltenheit, gepr. Paul BPP und FA Mayer BPP, Mi.

1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
331zaXII  ** 380,—

5445FP 25 Pfg Köpfe II mit WZ. XII, tadellos postfrischer Wert, gepr. Weigelt BPP und FA Paul BPP, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 334vaXII  ** 350,—
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5325P 12 Pfg. Wiederaufbau rot auf y-Papier, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113by # 90,—
5326P 24 Pfg mittelsiena, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115by  ** 65,—
5327 West-Sachsen, 5-12 Pf im kpl. Bogensatz (gefaltet), auf PF undurchsucht (120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19  ** 15,—
5328 5 Pfg bis 12 Pfg Ziffer, Wasserzeichen 1X, mit Postmeisterzähnung Roßwein, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit rechtem Rand, signiert

Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
116/19BX  ** 40,—

5329P Postmeistertrennung Roßwein gez. L 11 1/4 - 11 1/2, kompletter Satz mit Oberrand (oben ungezähnt), tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP 116/19BX  ** 50,—
5330FP Postmeistertrennung Roßwein, Durchstich 10, kompletter Satz einheitlich tadellos auf Briefstücken mit Unterrand, zentrisch gestempelt, gepr.

Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
116/19CX ] 200,—

5331 5 Pfg bis 12 Pfg Ziffer mit Postmeistertrennung Roßwein, 4 postfrische Kabinettstück, signiert Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19D  ** 25,—
5332 5 Pfg Ziffer mit Postmeistertrennung Roßwein und Wasserzeichen 1Y, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . 116CY  ** 35,—
5333 6 Pfg bis 12 Pfg Ziffern mit Postmeisterdurchstich C, 3 postfrische Kabinettstücke mit jeweils linkem Rand, gepr. Ströh BPP, Mi. 60,- . . . . 117/19C  ** 20,—
5334 6 Pfg dkl’rotviolett mit Wasserzeichen 1 X, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP (50,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117Xb # 20,—
5335P 5 Pfg. bis 12 Pfg. Ziffer gezähnt mit Wasserzeichen 1 X, kompletter gestempelter Prachtsatz, signiert Ströh BPP, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . 120/23X # 50,—
5336 8 Pfg Ziffern mit amtlicher Zähnung L 10 3/4 und Plattenfehler II, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122X-II # 30,—
5337P 12 Pf. - senkr. ungezähnt tadellos **, gepr. Ströh BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123XUs  ** 85,—
5338P 6 Pfg. und 12 Pfg. Leipziger Messe mit Wasserzeichen 1 X, 2 gestempeltes Prachtstücke, signiert Ströh BPP, 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 124/25X # 70,—
5339P 6 Pfg Musterschau ungezähnt in beiden Wasserzeichen-Varianten, tadellos postfrisch, signiert, 330,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124UX,UY  ** 100,—
5340P 6 Pfg Messe ungezähnt mit Wz. Y, postfrisches Kabinettstück, signiert Richter, 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124YU  ** 65,—
5341 4 Pfg Ziffern blaugrau mit Wz. 1X, postfrischer Kabinett-Viererblock, gepr. Ströh BPP, 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127Xb(4)  ** 50,—
5342P 4 Pfg Ziffer blaugrauen mit Wasserzeichen 1 X, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127Xwb  ** 45,—
5343FP 4 Pfg Ziffer mit Wasserzeichen 1 X, ungezähntes, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Dr. Jasch BPP: “....echt und einwandfrei - in tadel-

loser postfrischer Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
127waXU  ** 280,—

5344FP 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv mit Wasserzeichen 1 X, ungezähntes, postfrisches Kabinettstück, unsigniert mit Fotoattest Ströh BPP:
“...echt und einwandfrei - in tadelloser postfrischer Erhaltung!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

135waXU  ** 350,—

5345FP 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv, ungezähntes, gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Ströh BPP: “...echt und einwandfrei - in tadel-
loser Erhaltung!” - sehr seltene Marke, 3800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

135waXU # 1200,—

5346FP 30 Pfg Ziffer dunkeloliv mit Wasserzeichen 1 X, ungezähntes postfrisches Kabinettstück, unsigniert mit Fotoattest Ströh BPP:
“...echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

135wbXU  ** 500,—

5347 40 Pf. lebhaftrotlila, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Xc  ** 80,—
5348P 40 Pf. in Type Xwc ** Attestkopie Ströh BPP (für Viererblock) “echt und einwandfrei - in tadelloser, postfrischer Erhaltung”, Mi. 260,- . . . . . 136Xwc  ** 90,—
5349 40 Pf. auf z-Papier tadellos postfrisch, gepr. Ströh . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Xz  ** 40,—
5350P 40 Pfg Ziffern dkl-rotlila, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP,-Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Yb  ** 30,—
5351 40 Pfg. lebhaftrotlila mit WZ Y, kpl. postfrischer Bogen mit Plattenfehler II auf Feld 85, Bogenprüfung Ströh und Busch BPP, Mi.: 250,- EUR 136Yc  ** 50,—
5352P 60 Pfg karminbraun mit WZ. Y, tadellos postfrisch, tiefstgepr. Ströh BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137Yb  ** 100,—
5353FP 3 Pfg. bis 12 Pfg. Abschiedsserie mit Wasserzeichen 1 X, kompletter gestempelter Prachtsatz mit 4 Werten, bestens signiert Ströh

BPP, 2400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150/55X # 700,—

5354P 4 Pfg Abschied mit Wasserzeichen 1 X , postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151X  ** 60,—
5355P 12 Pfg Abschied mit Wasserzeichen 1 Y , postfrisches Kabinettstück mit Plattenfehler “Schnee auf Turm”, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155YI  ** 40,—
5356P 12 Pfg Abschied mit Wz. 1Y und Plattenfehler “Bogen des D beschädigt”, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . 155YII # 40,—
5357 12 Pfg Abschiedserie mit Plattenfehler III, Wasserzeichen 1 Y, postfrisches Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke, bestens signiert

Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
155YIII  ** 25,—

5358FP 3 Pfg. bis 12 Pfg. Abschiedsserie auf dickem, gelblichen Papier, kompletter gestempelter Prachtsatz, bestens signiert Ströh BPP, 900,- . . . 156/61y # 300,—
5359P 6 Pfg. bis 84 Pfg. Leipziger Messe ungezähnt mit Wasserzeichen 1 Y, 4 gestempelte Prachtstücke, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . 162/65Y # 70,—
5360P Messe-Blockpaar mit entsprechendem SST vom 12.5.45, tadellos, 640,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5X/Y # 200,—
5361FP Leipziger Messe-Block mit 12 Pfg graublau und Wasserzeichen 1 X, Type IV, im Format minimal unter der Norm, sonst einwandfrei mit SST,

entsprechendes Fotoattest Ströh BPP, 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.5bX # 300,—

5362P Leipziger Messe-Block mit Wasserzeichen 1 Y, Type I, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5YaI # 100,—
5363 Messe-Grossblock auf Papier ohne Gummi, leichte Knitter im Rand und Schutzhülle mit kleinen Fehlern, sonst feines Stück, 500,- . . . . . . Bl.5SX  (*) 120,—
5364P 2 Pfg. bis 84 Pfg. Arbeiter mit Handstempel-Aufdrucke OPD Erfurt, kompletter gestempelter Prachtsatz mit 16 Werten, signiert Dr. Böheim BPP,

280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
166/84III # 85,—

5365 24 Pfg Arbeiter mit rotem Handstempelaufdruck “14 - Dippoldiswalde” auf Paketkartenbriefstück mit 40 Pfg und 24 Pfg Arbeiter ohne Auf-
druck als 30 Pfg Gebühr für Paketzustellung, entsprechende Entwertung mit Poststellen II-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

174II ] 20,—

5366 40 Pfg Arbeiter mit violettem Handstempelaufdruck “3 -Niederschöneweide”, 4x auf Paketkarten-Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177I(4) ] 20,—
5367P 50 Pfg Arbeiter, Viererblock und Einzelwert mit Handstempelaufdruck “16 - Erfurt 6" auf Paketkarte-Briefstück, signiert Dr. Böheim BPP . . 178III(5) ] 20,—
5368FP 60 Pfg. Arbeiter braunkarmin mit Handstempel-Aufdruck “16/Gotha 2" auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Böheim BPP: ”...einwandfrei!",

450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179III ] 150,—

5369 84 Pfg Arbeiter mit Handstempelaufdruck “37 - Rostock” auf Pracht-Briefstück, signiert Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181VIII ] 20,—
5370 2 Pfg schwarzgrau mit Maschinenaufdruck aus der linken oberen Bogenecke, tadellos auf Briefstück, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 182b P OR ] 20,—
5371P 15 Pfg dunkelbraun mit Maschinenaufdruck, sauber gestempelt, gepr. Paul BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187b # 70,—
5372 15 Pfg schwärzlichrötlichbraun mit Maschinenaufdruck, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187d # 20,—
5373 40 Pfg Maschinen-Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Unterrand und HAN “4165.47 1" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193(4)HAN  ** 60,—
5374P 60 Pfg. Arbeiter braunkarmin mit Maschinenaufdruck auf Kabinett-Briefstück, signiert Weigelt BPP, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195a ] 50,—
5375 5 Pfg Maschinenaufdruck auf Bären, Papier u, glatte Gummierung, ungebrauchtes Kabinettstück mit doppeltem Aufdruck, gepr. Weigelt BPP . 200AuxDDI  * 20,—
5376P 6 Pfg. grauviolett, Doppeldruck d. Aufdruckes, postfr., gepr. (130,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201DD  ** 25,—
5377P 8 Pfg Maschinenaufdruck auf Bären, Papier u, glatte Gummierung, postfrisches Kabinettstück mit doppeltem Aufdruck (1x normal, 1x als

Blinddruck), Fotoattest Weigelt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
202AuxDDII  ** 40,—

5378 8 Pfg Bären mit Maschinenaufdruck mit zusätzlich 2. Blinddruck, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . 202AvxDDII  ** 20,—
5379 8 Pfg Bären mit Maschinenaufdruck mit zusätzlich 2. Blinddruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202AvxDDII  ** 20,—
5380P 5 Pfg gelblichgrün mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207b  ** 70,—
5381P 2 Pfg Köpfe schwarzgrünlichgrau, tadellos postfrisch, Kurzbefund Schönherr BPP “...einwandfrei”, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212c  ** 180,—
5382P 2 Pfg Köpfe dunkelgrau im senkrechten Oberrandpaar, dabei die obere Marke ungezähnt, die untere Marke oben und senkrecht teilweise un-

gezähnt, tadellos postfrisch, Fotoattest Mayer BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
212aU,aUo  ** 90,—

5383P 6 Pfg Köpfe dunkelgrauviolett mit waagerechter Borkengummierung, tadellos postfrisch mit Unterrand, Kurzbefund Mayer BPP
“...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

213az  ** 250,—

5384P 6 Pfg schwärzlichviolett mit Borkengummierung, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213yb  ** 90,—
5385P 8 Pfg. Köpfe II mit Borkengummi, postfrischer Randwert mit Farbbordüre, übliche Erhaltung, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214ayRL  ** 70,—
5386P 12, 24 und 60 Pfg Köpfe ungezähnt, dabei 12 Pfg im waager. Eckrandpaar unten rechts und 60 Pfg aus der Bogenecke oben links mit grüner

Randleiste, tadellos postfrisch, 3 Fotobefunde Mayer BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
216(2),220a,22
5bU  **

180,—
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5387FP 20 Pfg Köpfe in der seltenen Farbe schwärzlichrötlichkarmin, tadellos postfrisch, signiert Schönherr BPP sowie Fotoattest Mayer
BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

219c  ** 350,—

5388 24 Pf. Thälmann ungezähnt sauber ungebraucht, Mi. für ** 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220U  * 10,—
5389 24 Pfg Köpfe rot unten ungezähnt mit Unterrand im waagerechten Paar auf Briefstück, tadellos, Fotobefund Mayer BPP “...einwandfrei” . . 220aUu(2) ] 100,—
5390FP 40 Pfg schwärzlichpurpur, tadellos postfrischer Wert dieser sehr seltenen Farbabart, Kurzbefund Mayer BPP, Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . 223aa  ** 280,—
5391P 40 Pfg Köpfe I dunkelpurpur mit senkrechter Borkengummierung auf Bedarfs-Briefstück, Marke rechts etwas fehlerhaft durch Randklebung

(siehe auch Foto!), Kurzbefund Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
223by ] 80,—

5392P Liebknecht/Luxemburg mit Doppeldruck, sauber gestempelt, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229DD # 150,—
5393P 30 Pfg Leipziger Messe mit Plattenfehler “sitzender Mann mit hellem Streifen am Rücken”, sauber gestempeltes Prachtstück, etwas erhöht

doppelt signiert Paul BPP (etwas flache Zähnung links), seltener Plattenfehler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
230I # 80,—

5394 24 Pfg Volkskongress lilarot in beiden Aufdruck-Typen, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233b I, II  ** 15,—
5395 Goethe-Block tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 70,—
5396P Goethe-Block mit SST WEIMAR 28.8.49, Pracht, bestens signiert Paul BPP, 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6 # 90,—
5397FP Goethe-Block mit SST WEIMAR GOETHES WEIMAR GRÜSST DIE WELT 22.8., Fotoattest Paul BPP: “...die Erhaltung ist einwandfrei!” . . . . . Bl.6 # 200,—

Zusammendrucke
5398 Ziffern-Zusammendruck SK Zd 2, postfrisches Kabinettstück, 60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZd2  ** 20,—
5399P Ziffern Zusammendruck-Herzstücke aus Großbogen, beide Kombinationen auf 2 Kabinett-Briefstücken, signiert Ströh BPP, Mi. 800,- . . . . . Hz10/11 ] 250,—
5400 Ziffern Großbogen, postfrischer Prachtbogen, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GB5  ** 200,—

DDR Essays
5401 1092-Berlin, 25-Rostock, 65-Gera, 701-Leipzig und 75-Cottbus, 5 verschiedene Einschreibemarken eng gezähnt, durchscheinendes Perga-

mon - Papier, zusammenhängend, tadellos postfrisch, 325,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Cy (5)  ** 80,—

5402 6 Pfg. Firmenfreistempel a. Verrechnungsscheckvordruck der Sparkasse Kleinschmalkalden von 1951, übliche Banklochung, seltener kaum
einmal angebotener Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

5403 6 Pfg. purpurviolett a. Verrechnungsscheckvordruck von 1949 an die Landeskreditbank Brotterode/Thür., übliche Registerlochung, seltene
Verwendungsart, kaum einmal angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SBZ213 [ 25,—

5404 Leipziger Frühjahrsmesse 1950 komplett im Viererblock aus der Bogenecke unten links mit Druckereizeichen, tadellos postfrisch, bei 24 Pfg
linker Rand bügig, 188,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

248/49(4)  ** 50,—

5405 30 Pfg Tag der Arbeit aus der Bogenecke unten links und rechts mit DV und DZ, tadellos postfrisch, 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250DV, DZ  ** 50,—
5406 12 Pfg. Pieck a. frankiertem Verrechnungsscheckvordruck von 1951 von Pappenheim nach Apolda, übliche Registerlochung, seltene Verwen-

dungsart, kaum einmal angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
251 [ 25,—

5407 24 Pfg Pieck braunorange, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252b  ** 40,—
5408 2 DM Pieck bräunlichrot, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, gepr. Mayer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254ca  ** 20,—
5409 Bach komplett aus der Bogenecke unten links mit DZ, tadellos postfrisch, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256/59DZ  ** 70,—
5410P 84 Pfg Debria auf R-FDC mit Sonderstempel DRESDEN PHILATELISTENTREFFEN 1.7.50 nach Radebeul, rückseitig Ank.-Stpl . . . . . . . . . . 260FDC [ 250,—
5411 Akademie komplett tadellos postfrisch, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70  ** 55,—
5412 Akademie komplett tadellos gestempelt, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70 # 35,—
5413P Akademie komplett im Viererblock, tadellos postfrisch, 760,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70(4)  ** 220,—
5414P 1 Pf. bis 50 Pf. Akademie komplett tadellos gestempelt als rechte untere Bogenecken mit Druckvermerk (266=b), gestempelt viel seltener als

postfrisch! Mi. 784,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
261/70DV # 250,—

5415 Akademie, tadellos postfr. Oberrandsatz, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70OR  ** 60,—
5416 DEBRIA-BLOCK auf Einschreiben-Brief mit SST vom 28.8. und Sonder-R-Zettel, saubere Erhaltung! Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 [ 60,—
5417 Debriablock tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7  ** 60,—
5418 DEBRIA-Block, klarer 3farbiger SStpl., tadellos Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 # 40,—
5419 Debria-Block tadellos auf Brief mit Sonderstempel, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7SST [ 65,—
5420 6 und 8 Pfg Frieden je als portogerechte MeF auf Karte bzw. auf Geschäftspapiere -Umschlag, 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 276/77 (2) [ 20,—
5421 Leipziger Frühjahrsmesse 1951 komplett im Viererblock, tadellos postfrisch, 176,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 282/83 (4)  ** 50,—
5422P Leipziger Frühjahrsmesse 1951 komplett aus der Bogenecke unten links und rechts mit DV und DZ, tadellos postfrisch, 400,- . . . . . . . . . 282/83DV,DZ

**
120,—

5423 Deutsch-polnische Freundschaft komplett im Viererblock, tadellos postfrisch, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 284/85 ( 4)  ** 60,—
5425 Deutsch-polnische und Deutsch-chinesische Freundschaft komplett auf 3 Briefstücken mit 4 weiteren Werten, tadellos gestempelt, 215,- . 284/88 ] 50,—
5426 12 Pf. “Chinesen” grün Eckrandstück links oben tadellos **, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286  ** 35,—
5427 12 Pfg Deutsch-chinesische Freundschaft im waagerechten Paar mit linkem Rand auf Brief aus DRESDEN 21.7.51 nach Engelberg, Randspu-

ren, 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
286(2) [ 70,—

5428 12 Pfg und 24 Pfg Deutsch-chinesische Freundschaft, 2 postfrische Kabinettstücke, jeweils bestens signiert Paul BPP (250,-) . . . . . . . . . 286/287  ** 60,—
5429 Chinesenfreundschaft komplett bestens gezähnt und völlig tadellos postfrisch, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286/88  ** 90,—
5430P 12, 24 und 50 Pf. “Deutsch-Chinesische Freundschaft” jeweils als waagerechtes Unterrandpaar mit Druckvermerk tadellos

gestempelt auf Briefstücken, (gestempelt unterbewertet, da viel seltener als postfrisch) Mi. 1350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
286/88DV ] 600,—

5431P Deutsch-chinesische Freundschaft komplett auf FDC - Karte von ROSTOCK 27.6.51, 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286/88FDC [ 150,—
5432 24 Pf. Chinesen tadellos postfrisch (140,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 287  ** 30,—
5433 24 Pfg Deutsch-chinesische Freundschaft, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke mit komplettem Druckvermerk,

leichte Faltung in der Zähnung, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
287DV  ** 100,—

5434 12 Pfg Weltfestspiele der Jugend als portogerechte EF und MeF aus Berlin bzw. Ebersbach nach Bad Lausick, 63,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 289(3) [ 20,—
5435 Weltfestspiele der Jugend 1951 komplett im Viererblock, tadellos postfrisch, 260,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289/92 (4)  ** 70,—
5436 30 Pfg Weltfestspiele als portogerechte EF auf Auslands-Postkarte von BERLIN 27.5.52 nach USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291 [ 50,—
5437 50 Pfg Weltfestspiele der Jugend, portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus WÜSTENBRAND 9.9.52 nach Brasilien mit Transor-

ma-Eingangs-Codierung, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
292 [ 20,—

5438 12 Pfg Jahn mit Wz. 2 XI, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 317X I  ** 20,—
5439P 5 Pfg Pieck grün mit Wasserzeichen 2 YI, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Paul BPP (100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322zbYI  ** 40,—
5440P Köpfe II komplett inkl. 80 Pfg Lack, tadellose postfrisch, 460,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327/41  ** 110,—
5441P 2 bis 84 Pf. Persönlichkeiten komplett tadellos gestempelt, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327/41 # 150,—
5442P Köpfe II komplett im Viererblock, einheitlich aus der Bogenecke oben links, tadellos postfrisch, 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327/41(4)  ** 600,—
5443 6 Pfg. Köpfe II auf gewöhnlichem Papier, tadellos postfrischer Randwert(vorgefaltet), gepr. Paul BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 328zXI  ** 35,—
5444FP 15 Pfg auf gewöhnlichem Papier mit WZ. XII, tadellos postfrischer Randwert der Seltenheit, gepr. Paul BPP und FA Mayer BPP, Mi.

1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
331zaXII  ** 380,—

5445FP 25 Pfg Köpfe II mit WZ. XII, tadellos postfrischer Wert, gepr. Weigelt BPP und FA Paul BPP, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 334vaXII  ** 350,—
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5446 60 Pfg Köpfe II im waagerechten Rand-Paar als portogerechte MeF auf langformatigem (einmal mittig senkrecht gefaltet) Orts-R-Brief in der 4.
Gewichtsstufe von LEIPZIG 28.12.53, rückseitig Ank.-Stpl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

338(2) [ 50,—

5447P 80 Pf. Thälmann mit PF IV tadellos # (Mi. -.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 340PF IV # 65,—
5448P 84 Pfg Köpfe II mit Wz. 2 XI und 80 Pfg auf Eilboten-R-Brief von DRESDEN 9.5.53 nach Seifhennersdorf, die Marke zu 80 Pfg nach Stempelung

mit handschriftlichem Hinweis versehen, da diese Marke bereits ungültig war, deshalb wurde der Brief mit einer Nachgebühr von 80 Pfg belegt,
rückseitig Ank.-Stpl, der Brief befindet sich abgesehen von einer senkrechten Faltspur in einwandfreier gebrauchter Erhaltung, ausführliches
Fotoattest Dr. Tichatzky BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

341vaXI,339vaX
I [

200,—

5449 1 DM schwarzoliv u. 2 DM braunrot je mit DV, gest. (160,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342b/43DV # 25,—
5450 12 gest. Ausgaben mit Druckvermerk, dabei 342/43, 464/66, alles tadellose Erhaltung, Mi. über 160,- EUR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex342/547 # 30,—
5451 1 Pf. bis 84 Pf. Fünfjahresplan im Offsetdruck komplett tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79  ** 60,—
5452 5-Jahresplan komplett mit Gef.-stempeln, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79 # 30,—
5453 Fünfjahrplan I, kompletter Viererblock-Satz mit philatelistischer Abstempelung vom Ersttag, die Marken weisen noch den vollen Originalgummi

auf, 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
362/79 (4 # 100,—

5454 6 Pfg Fünfjahrplan I. mit besserem Wz. 2 XI, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 364XI  ** 20,—
5455 24 Pfg Deutsches Rotes Kreuz mit seltenem Plattenfehler “heller Fleck im Nacken der Patientin” im waager. Unterrandpaar mit Normalmarke,

tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
385I  ** 100,—

5456 Karl-Marx-Jahr, beide Blockausgaben in gezähnt und geschnitten, postfrische Prachtblöcke, Michel 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8/9AB  ** 100,—
5457P Marx-Block-Garnitur komplett, tadellos mit entsprechendem SST, 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8/9AB # 200,—
5458 Fünfjahrplan 1953, kompletter postfrischer Prachtsatz, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 405/22  ** 60,—
5459P 25 Pfg Fünfjahrplan II mit seltenem Wz. 2 Y I, tadellos gestempelt, gepr. Mayer BPP, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 415YI # 100,—
5460 12 Pfg Viermächtekonferenz mit Plattenfehler “Loch in der Lehne des hinteren Stuhls”, gestempeltes Kabinettstück im Paar aus der linken un-

teren Bogenecke (angetrennt) mit Stempel BERLIN W8, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
424I # 30,—

5461 4 kpl. Orig. Bogen der Nr. 432, 459/60 und 463, ohne DV-Berechnung 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 432/63  ** 40,—
5462P 24 Pfg Thälmann mit besserem Wz. 2 XI, tadellos mit phil. Abstempelung, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, 400,- . . . . . . . . . . . . . . 432XI # 140,—
5463P Thälmann mit seltenem WZ. YI, tadellos amtlich gestempelt, Befund Schönherr BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 432YI # 180,—
5464FP 20 auf 24 Pfg Urmarke Offsetdruck, sauber gestempelte Marke mit zwei minimal verkürzten Zähnen (siehe Foto), sonst tadellos,

Fotoattest Schönherr BPP, 2400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
439aIIgXI # 500,—

5465FP 20 auf 24 Pfg Urmarke Offsetdruck, tadellos postfrisch, mehrfach signiert sowie Fotoattest Paul BPP “...einwandfrei” (Mi. 2600,-) . 439aIIgXI
**

800,—

5466 Tag der Briefmarke mit PF I tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 445I  ** 35,—
5467P Block “Tag der Briefmarke” mit Plattenfehler III tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10III  ** 90,—
5468 Hochwassergeschädigte, kpl. Bogen mit allen katalogisierten PF (ca. Mi. 400,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 449  ** 50,—
5469 Schiller-Block, 2mal, dabei 1 Block mit Plattenfehler IV, tadellos postfr., Mi. 108,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12,12IV  ** 20,—
5470P 60 Pfg Patrioten mit WZ. XI, tadellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478XI  ** 120,—
5471 60 Pfg Luxemburg mit besserem Wz. 2 XI, tadellos mit SSt, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478XI # 20,—
5472 Engels 1955, komplette Zusammendruck-Garnitur aus Block, tadellos gestempelt, Katalogwert für lose Marken bereits 200,- . . . . . . . . . . 485/90 # 70,—
5473 Engels-Block, tadellos mit ESST 5. Kongress der dt.-sowj. Freundschaft, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13 # 60,—
5474 Bauwerke, je im gest. Bogenteil zu 40 Werten, Mi. 800,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 491/96 # 80,—
5475FP Rollenmarken-Versuchsausgabe komplett in senkrechten Zwischensteg-Paaren auf R-Express-Brief von HALLE (SAALE) 19.4.61

nach Frankfurt/M., rücks. Ank.-Stempel, tadellose Erhaltung, Fotoattest Paul BPP “...einwandfrei” - Rollenmarken mit Zwischen-
steg auf Brief selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex577/7 04 BR
[

1000,—

5476P 1 DM Pieck IV schwarzgraugrün, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 622a  ** 90,—
5477P 1 DM Pieck schwarzgraugrün, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 622a  ** 120,—
5478 Buchenwald-Block, tadellos postfrisch, 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15  ** 20,—
5479 Buchenwald-Block mit Ortstempel GRÜNHAIN (SACHS) 10.2.60, tadellos, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15 # 40,—
5480 20 Pfg. Restaurierung Brandenburger Tor, Maximumkarte mit minimal unsauberem ESST “BERLIN c 25 ...10 JAHRE DEMOKRATISCHES

BERLIN 29.11.53", selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
665  MK 20,—

5481FP 10 Pfg Fünfjahrplan mit seitenverkehrtem Wasserzeichen auf gewöhnlichem Papier, tadellos postfrisch aus der Heft-
chen-Bogenecke unten rechts, Fotoattest Paul BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

704AY  ** 500,—

5482 Pieck-Block auf FDC mit überragendem ESST BERLIN W8  10.9.60, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.16FDC [ 40,—
5483 20 Pf. Ulbricht mit Wz. Y, kpl. originalverschlossene 1000er-Rolle, Mi. 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 848Y 250,—
5484 Dimitrow als 2 Dreierstreifen-Kombinationen auf portogerechtem Schmuck R-Brief vom 2 Tage, rücks. Lasche fehlend sonst tadellos. . . . . WZd31,33 [ 40,—
5485 1967/8, 1320/2, 1343/5 und 1478/80, 3 Kleinbogen mit Sonderstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1320/2 ff # 20,—
5486 10 Pfg., kpl. Bogen des Typs Id mit falscher Reihenwertzahl, selten (Mi.800,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1843Id  ** 80,—
5487 10 Pf. gelbsmaragdgrün, kpl. postfrischer ungefalteter u. unbeschrifteter Originalbogen (50) mit Reihenwertzahlen fälschlicherweise vom 20

Pf. Wert 1,00 M bis 10,00 M, Aufl. 32000 Stück, tadellos, Mi. 224,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1843IdRWZL/I
**

50,—

5488 10 und 20 Pfg Aufbau im Kleinformat, sauber gestempelte Randviererblocks aus nur 1974 verausgabten Bogen (sonst Rollenmarke!), gepr.
Mayer BPP, Mi. 330,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1868/69 (4) # 70,—

5489 1982, Meißener Porzellan, kpl. Satz im Kleinbogen mit Leerfeld, mit Sonderstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2667/70 # 15,—
5490FP 5 Pf. Olympische Sommerspiele Los Angeles 1984, wegen des Olympiaboykotts nicht verausgabte Sondermarke tadellos post-

frisch, Fotoattest Paul BPP: “echt und einwandfrei” Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I  ** 1000,—

5491FP 25 Pf. Olympische Sommerspiele Los Angeles 1984, wegen des Olympiaboykotts nicht verausgabte Sondermarke, tadellos post-
frisch, Fotoattest Paul BPP: “echt und einwandfrei” Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III  ** 1000,—

5492P 25 Jahre bemannter Weltraumflug, der Zusammendruck mit den fehlenden Farben hellblau, gelb und orange, tadellos postfrisch, interessante
Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3005/08 F  ** 150,—

5493 1986, Jahreszusammenstellung in Schutzhülle, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—
5494 Alphabetisierung, kpl. Bogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3353  ** 20,—

DDR-Dienst
5495P 6 Pf. schwarzviolett ungezähnt ohne Gummi, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6U  (*) 40,—
5496P 5 Pf. Zirkeldienstmarke in seltener Type IIXII tadellos postfrisch, Fotoattest Schönherr: “qualitativ einwandfrei” Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . 18IIXII  ** 100,—
5497P 5 Pfg. smaragdgrün in Type II, postfrischer Unterrandwert in tadelloser Erhaltung, gummiseitig minimale Bleistiftnotiz, Befund Paul BPP, Mi.

450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18IIXII  ** 100,—

5498FP 20 Pf. Zirkeldienstmarke in der sehr seltenen Type xIXI tadellos postfrisch, Fotoattest Weigelt BPP: “ist postfrisch, einwandfrei und echt und
zählt in postfrischer Erhaltung zu den seltensten Ausgabe der DDR.” Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22xIXI  ** 300,—

5499FP 5 Pf. Zirkel-Dienstmarke smaragdgrün linke untere Bogenecke auf Faserpapier in Type yIIXI tadellos postfrisch, Fotoattest Paul
BPP (für einen kompletten Satz): “echt und einwandfrei”, Mi. 1500,— (ohne Berechnung des Druckvermerks) . . . . . . . . . . . . . .

29yIIXI  ** 450,—

5500FP 5 Pfg auf gefasertem Papier, Type II mit Wz. 2XI, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Weigelt BPP, unsigniert, 1500,- . . . . . . . . . . . . 29yIIXI  ** 320,—
5501FP 5 Pf. Zirkeldienstmarke auf Faserpapier in Type XII (viel seltener als die sonst immer angebotene Type XI) tadellos postfrisch, Foto-

attest Paul BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29yIIXII  ** 650,—
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5446 60 Pfg Köpfe II im waagerechten Rand-Paar als portogerechte MeF auf langformatigem (einmal mittig senkrecht gefaltet) Orts-R-Brief in der 4.
Gewichtsstufe von LEIPZIG 28.12.53, rückseitig Ank.-Stpl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

338(2) [ 50,—

5447P 80 Pf. Thälmann mit PF IV tadellos # (Mi. -.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 340PF IV # 65,—
5448P 84 Pfg Köpfe II mit Wz. 2 XI und 80 Pfg auf Eilboten-R-Brief von DRESDEN 9.5.53 nach Seifhennersdorf, die Marke zu 80 Pfg nach Stempelung

mit handschriftlichem Hinweis versehen, da diese Marke bereits ungültig war, deshalb wurde der Brief mit einer Nachgebühr von 80 Pfg belegt,
rückseitig Ank.-Stpl, der Brief befindet sich abgesehen von einer senkrechten Faltspur in einwandfreier gebrauchter Erhaltung, ausführliches
Fotoattest Dr. Tichatzky BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

341vaXI,339vaX
I [

200,—

5449 1 DM schwarzoliv u. 2 DM braunrot je mit DV, gest. (160,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342b/43DV # 25,—
5450 12 gest. Ausgaben mit Druckvermerk, dabei 342/43, 464/66, alles tadellose Erhaltung, Mi. über 160,- EUR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex342/547 # 30,—
5451 1 Pf. bis 84 Pf. Fünfjahresplan im Offsetdruck komplett tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79  ** 60,—
5452 5-Jahresplan komplett mit Gef.-stempeln, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79 # 30,—
5453 Fünfjahrplan I, kompletter Viererblock-Satz mit philatelistischer Abstempelung vom Ersttag, die Marken weisen noch den vollen Originalgummi

auf, 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
362/79 (4 # 100,—

5454 6 Pfg Fünfjahrplan I. mit besserem Wz. 2 XI, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 364XI  ** 20,—
5455 24 Pfg Deutsches Rotes Kreuz mit seltenem Plattenfehler “heller Fleck im Nacken der Patientin” im waager. Unterrandpaar mit Normalmarke,

tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
385I  ** 100,—

5456 Karl-Marx-Jahr, beide Blockausgaben in gezähnt und geschnitten, postfrische Prachtblöcke, Michel 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8/9AB  ** 100,—
5457P Marx-Block-Garnitur komplett, tadellos mit entsprechendem SST, 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8/9AB # 200,—
5458 Fünfjahrplan 1953, kompletter postfrischer Prachtsatz, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 405/22  ** 60,—
5459P 25 Pfg Fünfjahrplan II mit seltenem Wz. 2 Y I, tadellos gestempelt, gepr. Mayer BPP, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 415YI # 100,—
5460 12 Pfg Viermächtekonferenz mit Plattenfehler “Loch in der Lehne des hinteren Stuhls”, gestempeltes Kabinettstück im Paar aus der linken un-

teren Bogenecke (angetrennt) mit Stempel BERLIN W8, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
424I # 30,—

5461 4 kpl. Orig. Bogen der Nr. 432, 459/60 und 463, ohne DV-Berechnung 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 432/63  ** 40,—
5462P 24 Pfg Thälmann mit besserem Wz. 2 XI, tadellos mit phil. Abstempelung, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, 400,- . . . . . . . . . . . . . . 432XI # 140,—
5463P Thälmann mit seltenem WZ. YI, tadellos amtlich gestempelt, Befund Schönherr BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 432YI # 180,—
5464FP 20 auf 24 Pfg Urmarke Offsetdruck, sauber gestempelte Marke mit zwei minimal verkürzten Zähnen (siehe Foto), sonst tadellos,

Fotoattest Schönherr BPP, 2400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
439aIIgXI # 500,—

5465FP 20 auf 24 Pfg Urmarke Offsetdruck, tadellos postfrisch, mehrfach signiert sowie Fotoattest Paul BPP “...einwandfrei” (Mi. 2600,-) . 439aIIgXI
**

800,—

5466 Tag der Briefmarke mit PF I tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 445I  ** 35,—
5467P Block “Tag der Briefmarke” mit Plattenfehler III tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10III  ** 90,—
5468 Hochwassergeschädigte, kpl. Bogen mit allen katalogisierten PF (ca. Mi. 400,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 449  ** 50,—
5469 Schiller-Block, 2mal, dabei 1 Block mit Plattenfehler IV, tadellos postfr., Mi. 108,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12,12IV  ** 20,—
5470P 60 Pfg Patrioten mit WZ. XI, tadellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478XI  ** 120,—
5471 60 Pfg Luxemburg mit besserem Wz. 2 XI, tadellos mit SSt, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478XI # 20,—
5472 Engels 1955, komplette Zusammendruck-Garnitur aus Block, tadellos gestempelt, Katalogwert für lose Marken bereits 200,- . . . . . . . . . . 485/90 # 70,—
5473 Engels-Block, tadellos mit ESST 5. Kongress der dt.-sowj. Freundschaft, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13 # 60,—
5474 Bauwerke, je im gest. Bogenteil zu 40 Werten, Mi. 800,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 491/96 # 80,—
5475FP Rollenmarken-Versuchsausgabe komplett in senkrechten Zwischensteg-Paaren auf R-Express-Brief von HALLE (SAALE) 19.4.61

nach Frankfurt/M., rücks. Ank.-Stempel, tadellose Erhaltung, Fotoattest Paul BPP “...einwandfrei” - Rollenmarken mit Zwischen-
steg auf Brief selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex577/7 04 BR
[

1000,—

5476P 1 DM Pieck IV schwarzgraugrün, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 622a  ** 90,—
5477P 1 DM Pieck schwarzgraugrün, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 622a  ** 120,—
5478 Buchenwald-Block, tadellos postfrisch, 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15  ** 20,—
5479 Buchenwald-Block mit Ortstempel GRÜNHAIN (SACHS) 10.2.60, tadellos, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15 # 40,—
5480 20 Pfg. Restaurierung Brandenburger Tor, Maximumkarte mit minimal unsauberem ESST “BERLIN c 25 ...10 JAHRE DEMOKRATISCHES

BERLIN 29.11.53", selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
665  MK 20,—

5481FP 10 Pfg Fünfjahrplan mit seitenverkehrtem Wasserzeichen auf gewöhnlichem Papier, tadellos postfrisch aus der Heft-
chen-Bogenecke unten rechts, Fotoattest Paul BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

704AY  ** 500,—

5482 Pieck-Block auf FDC mit überragendem ESST BERLIN W8  10.9.60, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.16FDC [ 40,—
5483 20 Pf. Ulbricht mit Wz. Y, kpl. originalverschlossene 1000er-Rolle, Mi. 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 848Y 250,—
5484 Dimitrow als 2 Dreierstreifen-Kombinationen auf portogerechtem Schmuck R-Brief vom 2 Tage, rücks. Lasche fehlend sonst tadellos. . . . . WZd31,33 [ 40,—
5485 1967/8, 1320/2, 1343/5 und 1478/80, 3 Kleinbogen mit Sonderstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1320/2 ff # 20,—
5486 10 Pfg., kpl. Bogen des Typs Id mit falscher Reihenwertzahl, selten (Mi.800,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1843Id  ** 80,—
5487 10 Pf. gelbsmaragdgrün, kpl. postfrischer ungefalteter u. unbeschrifteter Originalbogen (50) mit Reihenwertzahlen fälschlicherweise vom 20

Pf. Wert 1,00 M bis 10,00 M, Aufl. 32000 Stück, tadellos, Mi. 224,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1843IdRWZL/I
**

50,—

5488 10 und 20 Pfg Aufbau im Kleinformat, sauber gestempelte Randviererblocks aus nur 1974 verausgabten Bogen (sonst Rollenmarke!), gepr.
Mayer BPP, Mi. 330,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1868/69 (4) # 70,—

5489 1982, Meißener Porzellan, kpl. Satz im Kleinbogen mit Leerfeld, mit Sonderstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2667/70 # 15,—
5490FP 5 Pf. Olympische Sommerspiele Los Angeles 1984, wegen des Olympiaboykotts nicht verausgabte Sondermarke tadellos post-

frisch, Fotoattest Paul BPP: “echt und einwandfrei” Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I  ** 1000,—

5491FP 25 Pf. Olympische Sommerspiele Los Angeles 1984, wegen des Olympiaboykotts nicht verausgabte Sondermarke, tadellos post-
frisch, Fotoattest Paul BPP: “echt und einwandfrei” Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III  ** 1000,—

5492P 25 Jahre bemannter Weltraumflug, der Zusammendruck mit den fehlenden Farben hellblau, gelb und orange, tadellos postfrisch, interessante
Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3005/08 F  ** 150,—

5493 1986, Jahreszusammenstellung in Schutzhülle, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—
5494 Alphabetisierung, kpl. Bogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3353  ** 20,—

DDR-Dienst
5495P 6 Pf. schwarzviolett ungezähnt ohne Gummi, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6U  (*) 40,—
5496P 5 Pf. Zirkeldienstmarke in seltener Type IIXII tadellos postfrisch, Fotoattest Schönherr: “qualitativ einwandfrei” Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . 18IIXII  ** 100,—
5497P 5 Pfg. smaragdgrün in Type II, postfrischer Unterrandwert in tadelloser Erhaltung, gummiseitig minimale Bleistiftnotiz, Befund Paul BPP, Mi.

450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18IIXII  ** 100,—

5498FP 20 Pf. Zirkeldienstmarke in der sehr seltenen Type xIXI tadellos postfrisch, Fotoattest Weigelt BPP: “ist postfrisch, einwandfrei und echt und
zählt in postfrischer Erhaltung zu den seltensten Ausgabe der DDR.” Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22xIXI  ** 300,—

5499FP 5 Pf. Zirkel-Dienstmarke smaragdgrün linke untere Bogenecke auf Faserpapier in Type yIIXI tadellos postfrisch, Fotoattest Paul
BPP (für einen kompletten Satz): “echt und einwandfrei”, Mi. 1500,— (ohne Berechnung des Druckvermerks) . . . . . . . . . . . . . .

29yIIXI  ** 450,—

5500FP 5 Pfg auf gefasertem Papier, Type II mit Wz. 2XI, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Weigelt BPP, unsigniert, 1500,- . . . . . . . . . . . . 29yIIXI  ** 320,—
5501FP 5 Pf. Zirkeldienstmarke auf Faserpapier in Type XII (viel seltener als die sonst immer angebotene Type XI) tadellos postfrisch, Foto-

attest Paul BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29yIIXII  ** 650,—
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5502P 20 Pf. Faserpapier in seltener Type yIIXI tadellos postfrisch, Attestkopie Paul BPP (für einen ganzen Satz): “echt und einwandfrei”, Mi. 450,— . 32yIIXI  ** 150,—
5503P Laufkontrollzettel 84 Werte komplett tadellos postfrisch (teilweise aus der linken oberen Bogenecke), Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . 46/60  ** 1000,—

ZKD B
5504 (10, 20 Pf) 16 Briefe mit verschiedenen Kennbuchstaben u.a. 23C, 27W, 27Y (ca. 230) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/30 [ 30,—
5505 20 Pfg. Kennbuchstabe O, gestempelt, Mi. 100,00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19IO # 20,—
5506 (20 Pf), 5 Briefe mit verschiedenen Kennbuchstaben, u.a. 19IP (98) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 [ 18,—
5507 20 Pfg. Kennbuchstabe O, gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19IIO # 10,—
5508 (20 Pf), 3 Briefe mit den Kennbuchstaben C, J und N, alle Type II und Plattenfehler I (T verstümmelt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19PFI [ 25,—
5509 (20 Pf) 6 Briefe mit verschiedenen Kennbuchstaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 [ 15,—
5510 (20 Pf) 6 Briefe mit verschiedenen Kennbuchstaben, u.a. DA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 15,—
5511 Dienst 5-70 Pf im kpl. Originalbogen (750) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34/41A  ** 125,—

ZKD C
5512P Laufkontrollzettel, 2. Ausgabe komplett mit 17 Werten, tadellos postfrisch einheitlich mit rechtem Rand, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/30  ** 130,—
5513P Laufkontrollzettel 84 Werte komplett tadellos postfrisch, Mi. 2800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45  ** 850,—
5514FP Laufkontrollzettel, 3. Ausgabe komplett mit 84 Werten, tadellos mit Ungültig-Stempel, 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45 # 400,—
5515P Laufkontrollzettel, 4. Ausgabe komplett mit 84 Werten, tadellos postfrisch, 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/60  ** 850,—

ZKD D
5516 20 Pfg. Vertrauliche Dienstsachen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1A  ** 80,—
5517 20 Pfg. Vertrauliche Dienstsachen, Type I, sauber gestempeltes Pracht-Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I # 25,—
5518FP 20 Pfg. Vertrauliche Dienstsachen auf farbigem Papier, postfrisch Pracht, leichter Gummibug, Michel 3.200,- . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 450,—
5519FP Dienst D, vertrauliche Dienstsachen, 20 Pf. schwarz auf hellrosa tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP: “Die Erhaltung ist

einwandfrei.” Mi. 3200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2  ** 1200,—

5520P 20 Pfg auf hellilarosa, tadellos gestempelt, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 100,—
5521FP 1965, 20 Pfg ZKD für vertrauliche Dienstsachen schwarz auf hellilarosa mit Plattenfehler “fehlende Granne im Ährenkranz oben

rechts”, postfrisches Kabinettstück ohne Signatur - in dieser Form sehr selten! (4500,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I  ** 1400,—

ZKD E
5522 65 Pf. Zulassungsmarke, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 70,—

Markenheftchenbogen DDR
5523 30 und 50 Pfg im kpl. Bogen, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB20/21  ** 30,—
5524 Freim.-Ausgabe 30 + 50 Pf im postfr. Originalbogen und im kpl. Bogen gestempelt (250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB20/21I

**/#
50,—

Zusammendrucke DDR
5525 Karl Marx, komplette Zusammendruck-Garnitur aus gezähnten Blocks, insgesamt 13 Zusammendrucke und zusätzlich der 6er-Block und die

3 möglichen Viererblocks, tadellos postfrisch, Katalogwert nach Richter 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
386/95A  ** 170,—

5526 Fünfjahrplan mit Wz. 2, insgesamt 27 verschiedene Zusammendrucke und die 3 Herzstücke, nach Richter Spezial Nr. W 1 bis S 27 und Hz 28
bis 30, Katalogwert nach Richter 352,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W5/Hz3  ** 80,—

5527 Dimitroff, komplette Garnitur, tadellos gestempelt (Gef.-st.), Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W28/33 # 80,—
5528 Weltfestspiele der Jugend 1962, komplette Zusammendruck-Garnitur, tadellos mit entspr. SST, 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd34/SZD27

#

120,—

5529 Tokio 1964, komplette Zusammendruck-Garnitur, tadellos gestempelt, 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd126/SZd63
#

100,—

Einschreibemarken
5530 Einschreibe-Gebührenzettel auf x-Papier, gezähnt 12 1/2, aus 1092 Berlin, 3 Einschreibe-Briefe mit Dienstleistungsteil vom 2.6.67 und Einlie-

ferungs-Quittung mit allen 3 Quittungsteilen, 540,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Cx1092(3) [ 80,—

Selbstbedienungspostämter Versuchsausgaben
5531 1. Versuchssausgabe V(1), PLZ 701, Eilboten-R.-Brief mit Einlieferungsschein, Fremdverwendung beim Postamt 17 (100,-) . . . . . . . . . . . 1Cx [ 20,—

2. Ausgabe
5532 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 4305 f von Gernrode mit Handstempelaufdruck “43 Quedlinburg”, R.-Brief mit Einlieferungsschein . . 2D [ Gebot

Propaganda Kalter Krieg
5533P 20 auf 24 Pf. Propagandafälschung der Nr. 414 der Fünfjahresplanserie mit Inschrift “Berlin - Stalinallee/Straße des 17. Junis/Undeutsche Un-

demokratische Republik” mit neuem Wertüberdruck, auf zur Versendung vorbereitetem, aber wegen Einstellung der Aktion nicht mehr abge-
sandten Brief. Ausführliches Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 200,—

5534P 20 auf 24 Pfg Fünfjahrplan als Propagandafälschung mit portogerechter Beifrankatur auf R-Brief von LEIPZIG 3.3.57 nach Maria Thann / Krs.
Lindau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7u.a. [ 250,—

5535 20 Pf. Zirkeldienstmarke als Propagandafälschung tadellos postfrisch aus der rechten unteren Bogenecke, gepr. Schlegel, Mi. 120,—. . . . 8  ** 40,—
5536P 20 und 24 Pf. Zirkel-Dienstmarke als Propagandafälschung der KgU (Kampfgruppe gegen Unmenschlichkeit) jeweils im

kompletten Bogen à 20 Stück, tadellos postfrisch. Komplette Bogen sind selten! Mi. 5400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8(20)+9(20  ** 1600,—

5537 20 Pf. Elster Bad der Werkbonzen tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 40,—
5538P 20 Pf. Propagandamarke “Elster - Bad der Werkbonzen” im kompletten Bogen à 32 Stück tadellos postfrisch, jede Marke gepr.

Schlegel und zusätzlich Fotobefund Schlegel für den Bogen. Als kompletter Bogen sehr selten! Mi. 3200,— . . . . . . . . . . . . . . . .
10(32)  ** 1100,—

Albanien
5539P 20 Pa rosa, tadellos gestempelt auf Unterlage, mehrfach gepr. U.a. Pickenpack BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6x ] 80,—
5540P 1 Pia blau, tadellos gestempelt auf Unterlage, mehrfach gepr. u.a. Pickenpack BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 80,—
5541P 2 Pia schwarzblau, tadellos gestempelt auf Unterlage, mehrfach gepr. u.a. Pickenpack BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 150,—

Andorra
5542 Europa CEPT 1966, 1968, 1969 je kpl. tadellos postfrisch. Mi.-Nr. 198, 208-209 (30C, Bogenecke rechts oben, 60C mit Leerfeld links),

214-215 (Oberrand). Mi. 135,50+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
198,208/215
**

40,—
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5543 Europa CEPT 1970, 222-3 tadellos postfrisch. Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222/23  ** 15,—
5544 Europa Cept 1972, 238-9 in Bogeneckstücken links oben. Tadellos postfrisch. Mi. 70,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238/29  ** 22,—
5545 Europa CEPT 1973, 247-8 (50C Bogenecke links oben mit Leerfeld ü. Bogen-Nr. 90C vom rechten Rand, tadellos postfrisch. Mi. 70,-+. . . 247/48  ** 22,—
5546P Europa CEPT 1974 u. 1975. 1974: 258-9 vom rechten Rand. 1975: 264-5 je Bogenecke links unten mit Leerfeld. 1.20 Fr. mit Bogen- Nr. Alle

tadellos postfrisch. Mi. 110,-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
258/59,264/65
**

35,—

Franz. Andorra
5547P 1 C bis 5 Fr Porto, ungebrauchter Prachtsatz, Mi. für ** 470,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P9/13  * 60,—

Belgien Ganzsachen
5548P 5 C. grün Frage- u. Antwortteil zusammenhängend mit der Abart langes J in “Zijde” beim Antwortteil, außerordentlich seltene u. gesuchte GS,

von der nur wenige Stücke existieren, ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14B [ 120,—

Belgien
5549 1 C. orange u. 10 C. rot, zwei ungezähnte Probedrucke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89,91 P  (*) 50,—
5550P 5+5 Fr. u. 10+10 Fr. Rotes Kreuz 1918, einheitlich gestempelt “BAARLE-HERTOG 9.II.18", 5 Fr. ausgabeübliche kleine Zahnunebenheiten, 10

Fr. tadellos, Mi. 870.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
141/142 # 200,—

5551 1936, Block-Ausgabe “Philatelistische Ausstellung u. Jahrhundertfeier Borgerhout”, postfrisch, am linken Rand ein winziger Spalt, Mi. 250.- . Bl.4  ** 45,—
5552 1953, Rotkreuz-Markenheftchen, Type I, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 963MH I  ** 30,—
5553 1971, 20 verschiedene ungez. Ausgaben, KW 273,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1624U,u.a.  (*) 50,—
5554 15 F. Turn u. Taxis, farbiger Sonderdruck a. weißem Karton mit Prägesiegel, nach Spezialkatalog SLX 6, KW 170,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . 2535  (*) 30,—

Belgien Eisenbahnmarken
5555P 2 bis 20 Fr. Wappen, tadellos ungebraucht, Mi. 275,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129/35  * 90,—

Bulgarien
5556P 5 C. Wappenlöwe, postfrischer Prachtwert, minimale Gummischliere, Mi. für * 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 80,—
5557P Balkaniade 1931, kompletter postfrischer Kabinettsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242/48  ** 80,—
5558P 1 L. bis 50 L. Balkan-Olympiade, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, Höchstwert signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252/58  * 180,—
5559P 8. Kongress des Sportverbandes Junak, kompletter postfrischer Kabinettsatz, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 280/85  ** 110,—

Dänemark
5560P 16 S. oliv, gezähnt 12 1/2, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15B  gest. 300,—

Färoer
5561P 2 auf 5 Öre mit DK Mi. 67 auf Ortsbrief in Prachterhaltung, gepr. Osper BPP, Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 [ 200,—

Grönland
5562P 1 Ö. Pakke - Porto, tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Debo BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  * 180,—
5563P 2 Öre Pakke - Porto, tadellos ungebraucht, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5A  * 90,—
5564 15 Ö Pakke - Porto, tadellos ungebraucht, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8A  * 50,—

5565 10 M. auf 5 M. + 5 M. Flugpost 1923, sauber rundgestempelt, Michel 45,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43B # Gebot
5566 20 M. auf 5 M. + 5 M. Flugpost 1923, sauber rundgestempelt, oben einige dünne Zähne sowie etwas lichthell, Auflage 2.000 Stück, Michel

600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44Aa # 90,—

5567 20 M. auf 5 M. + 5 M. Flugpost 1923, sauber rundgestempelt, Michel 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44Bb # 20,—
5568 45 M. auf 5 M. + 5 M. Flugpost 1923, sauber ungebraucht, Michel 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45BI  * 20,—
5569 45 M. auf 5 M. + 5 M. Flugpost 1923, sauber rundgestempelt, Michel 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45BI # 80,—
5570 2.1/2 M. bis 5 M. Rotes Kreuz mit Aufdruck “Aita hädalist”, ungezähnter Kabinettsatz, sauber rundgestempelt, Höchstwert sign. Richter sowie

Stolow, Michel 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46/47B # 120,—

5571 2 S. bis 20 S. Rotes Kreuz 1931, Satzausgabe bis auf den Höchstwert tadellos postfrisch, Michel 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90/93  **/* 20,—
5572 5 S. bis 20 S. Tuberkulosebekämpfung, kpl. Satzausgabe, tadellos ungebraucht und gestempelt, Michel ca. 92,50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102/05  */# 20,—
5573 10 S. bis 50 S. Gemeinschaftshilfe 1936, kpl. Satzausgabe sauber rundgestempelt, Michel 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109/12 # 25,—
5574 10 S. bis 50 S. Gemeinschaftshilfe 1938, kpl. Satzausgabe sauber rundgestempelt, Michel 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131/04 # 25,—
5575 1938, Hundertjahrfeier der “Gelehrten Estnischen Gesellschaft”, mit klarem Stempel “VILJANDI 15.VIII.38" und voller Originalgummierung, ta-

dellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2 # 35,—

5576 10 S. bis 50 S. Gemeinschafshilfe 1939, kpl. Satzausgabe tadellos postfrisch, Michel 55,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 142/05  ** Gebot

5577P 15 C. Ceres grün, farbfrisches, dreiseitig vollrandiges, unten an Randlinie geschnittenes Exemplar mit fast zentrisch aufgesetztem Sternstem-
pel, gepr. Richter, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a # 150,—

5578P 1 Fr. Ceres karmin, farbfrisches, allseits vollrandiges Exemplar, helle Stelle, gepr. Richter, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 110,—
5579 5 C. Napoleon III. grün a. grünlich, farbfrisches, voll- bis breitrandiges, sauber gestempeltes Kabinettstück, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . 11a # 25,—
5580FP 80 C. karmin, breitrandiger, farbfrischer Wert ohne Gummi, links unten rückseitige leichte Papieraufrauung, ansonsten tadellos, sign. Brun, Mi.

für ungebraucht 3500,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16a  (*) 300,—

5581P 80 C. mattrosa, breitrandiger farbfrischer Wert ohne Gummi, (2 minimale Sandkornlöcher) sign. Brun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16c  (*) 120,—
5582FP 1 Fr. Napoleon III. karmin, farbfrisches, dreiseitig vollrandiges, unten leicht berührtes Exemplar, gestempelt, gepr. Dr. Pirl, Mi.

4.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17a # 420,—

5583FP 1 Fr. Napoleon III. karmin, hinterlegtes, dadurch vollrandig wirkendes Exemplar mit sauberem Nummernstempel “3320" von Tarbes, Mi.
4.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a # 300,—

5584 5 C. grün a. grünlich, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a  * 50,—
5585 10 u. 40 C. Napoleon III., zusammen auf attraktivem Auslandsbrief von “3218 - ROUBAIX 5 JUIN 67" nebst rotem Ra1 ”PD" und großem blau-

em K2 “AUS FRANKREICH PER AACHEN FRANCO” nach Leipzig/Sachsen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,22 [ 30,—

5586P 10 C. gelbbraun, ohne Gummi, unten links kleiner Einriss, Mi. für ungebr. 1400,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20a 50,—
5587P 10 C. gelbbraun, ohne Gummi, tadellos gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20a  (*) 180,—
5588 Korrespondenz von 5 vollst. Faltbriefen aus ALGER/Algerien 1865/67 mit je EF 20 C. blau u. GC “5005" nach Ars sur Moselle . . . . . . . . . 21(5) [ 40,—
5589P 40 C. orange, ohne Gummi, rs. leichte Schürfung, Mi. für ungebr. 1400,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22a  (*) 100,—
5590 1 u. 4 C. Napoleon III. mit Lorbeerkranz, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur/Rest, kleine Gummischürfungen, Mi. 225.- . . . 24,26 c  * 40,—
5591P 20 u. 30 C. Napoleon mit Lorbeerkranz, je zwei Stück zusammen auf Wert-R-Brief von “PARIS 10 MAI 67" nebst rotem L1 ”CHARG+" nach

Compiegne, rücks. versch. Stempel und 5 Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28(2),29(2) [ 60,—
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5502P 20 Pf. Faserpapier in seltener Type yIIXI tadellos postfrisch, Attestkopie Paul BPP (für einen ganzen Satz): “echt und einwandfrei”, Mi. 450,— . 32yIIXI  ** 150,—
5503P Laufkontrollzettel 84 Werte komplett tadellos postfrisch (teilweise aus der linken oberen Bogenecke), Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . 46/60  ** 1000,—

ZKD B
5504 (10, 20 Pf) 16 Briefe mit verschiedenen Kennbuchstaben u.a. 23C, 27W, 27Y (ca. 230) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/30 [ 30,—
5505 20 Pfg. Kennbuchstabe O, gestempelt, Mi. 100,00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19IO # 20,—
5506 (20 Pf), 5 Briefe mit verschiedenen Kennbuchstaben, u.a. 19IP (98) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 [ 18,—
5507 20 Pfg. Kennbuchstabe O, gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19IIO # 10,—
5508 (20 Pf), 3 Briefe mit den Kennbuchstaben C, J und N, alle Type II und Plattenfehler I (T verstümmelt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19PFI [ 25,—
5509 (20 Pf) 6 Briefe mit verschiedenen Kennbuchstaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 [ 15,—
5510 (20 Pf) 6 Briefe mit verschiedenen Kennbuchstaben, u.a. DA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 15,—
5511 Dienst 5-70 Pf im kpl. Originalbogen (750) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34/41A  ** 125,—

ZKD C
5512P Laufkontrollzettel, 2. Ausgabe komplett mit 17 Werten, tadellos postfrisch einheitlich mit rechtem Rand, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/30  ** 130,—
5513P Laufkontrollzettel 84 Werte komplett tadellos postfrisch, Mi. 2800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45  ** 850,—
5514FP Laufkontrollzettel, 3. Ausgabe komplett mit 84 Werten, tadellos mit Ungültig-Stempel, 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45 # 400,—
5515P Laufkontrollzettel, 4. Ausgabe komplett mit 84 Werten, tadellos postfrisch, 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/60  ** 850,—

ZKD D
5516 20 Pfg. Vertrauliche Dienstsachen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1A  ** 80,—
5517 20 Pfg. Vertrauliche Dienstsachen, Type I, sauber gestempeltes Pracht-Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I # 25,—
5518FP 20 Pfg. Vertrauliche Dienstsachen auf farbigem Papier, postfrisch Pracht, leichter Gummibug, Michel 3.200,- . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 450,—
5519FP Dienst D, vertrauliche Dienstsachen, 20 Pf. schwarz auf hellrosa tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP: “Die Erhaltung ist

einwandfrei.” Mi. 3200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2  ** 1200,—

5520P 20 Pfg auf hellilarosa, tadellos gestempelt, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 100,—
5521FP 1965, 20 Pfg ZKD für vertrauliche Dienstsachen schwarz auf hellilarosa mit Plattenfehler “fehlende Granne im Ährenkranz oben

rechts”, postfrisches Kabinettstück ohne Signatur - in dieser Form sehr selten! (4500,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I  ** 1400,—

ZKD E
5522 65 Pf. Zulassungsmarke, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 70,—

Markenheftchenbogen DDR
5523 30 und 50 Pfg im kpl. Bogen, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB20/21  ** 30,—
5524 Freim.-Ausgabe 30 + 50 Pf im postfr. Originalbogen und im kpl. Bogen gestempelt (250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB20/21I

**/#
50,—

Zusammendrucke DDR
5525 Karl Marx, komplette Zusammendruck-Garnitur aus gezähnten Blocks, insgesamt 13 Zusammendrucke und zusätzlich der 6er-Block und die

3 möglichen Viererblocks, tadellos postfrisch, Katalogwert nach Richter 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
386/95A  ** 170,—

5526 Fünfjahrplan mit Wz. 2, insgesamt 27 verschiedene Zusammendrucke und die 3 Herzstücke, nach Richter Spezial Nr. W 1 bis S 27 und Hz 28
bis 30, Katalogwert nach Richter 352,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W5/Hz3  ** 80,—

5527 Dimitroff, komplette Garnitur, tadellos gestempelt (Gef.-st.), Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W28/33 # 80,—
5528 Weltfestspiele der Jugend 1962, komplette Zusammendruck-Garnitur, tadellos mit entspr. SST, 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd34/SZD27

#

120,—

5529 Tokio 1964, komplette Zusammendruck-Garnitur, tadellos gestempelt, 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd126/SZd63
#

100,—

Einschreibemarken
5530 Einschreibe-Gebührenzettel auf x-Papier, gezähnt 12 1/2, aus 1092 Berlin, 3 Einschreibe-Briefe mit Dienstleistungsteil vom 2.6.67 und Einlie-

ferungs-Quittung mit allen 3 Quittungsteilen, 540,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Cx1092(3) [ 80,—

Selbstbedienungspostämter Versuchsausgaben
5531 1. Versuchssausgabe V(1), PLZ 701, Eilboten-R.-Brief mit Einlieferungsschein, Fremdverwendung beim Postamt 17 (100,-) . . . . . . . . . . . 1Cx [ 20,—

2. Ausgabe
5532 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 4305 f von Gernrode mit Handstempelaufdruck “43 Quedlinburg”, R.-Brief mit Einlieferungsschein . . 2D [ Gebot

Propaganda Kalter Krieg
5533P 20 auf 24 Pf. Propagandafälschung der Nr. 414 der Fünfjahresplanserie mit Inschrift “Berlin - Stalinallee/Straße des 17. Junis/Undeutsche Un-

demokratische Republik” mit neuem Wertüberdruck, auf zur Versendung vorbereitetem, aber wegen Einstellung der Aktion nicht mehr abge-
sandten Brief. Ausführliches Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 200,—

5534P 20 auf 24 Pfg Fünfjahrplan als Propagandafälschung mit portogerechter Beifrankatur auf R-Brief von LEIPZIG 3.3.57 nach Maria Thann / Krs.
Lindau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7u.a. [ 250,—

5535 20 Pf. Zirkeldienstmarke als Propagandafälschung tadellos postfrisch aus der rechten unteren Bogenecke, gepr. Schlegel, Mi. 120,—. . . . 8  ** 40,—
5536P 20 und 24 Pf. Zirkel-Dienstmarke als Propagandafälschung der KgU (Kampfgruppe gegen Unmenschlichkeit) jeweils im

kompletten Bogen à 20 Stück, tadellos postfrisch. Komplette Bogen sind selten! Mi. 5400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8(20)+9(20  ** 1600,—

5537 20 Pf. Elster Bad der Werkbonzen tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 40,—
5538P 20 Pf. Propagandamarke “Elster - Bad der Werkbonzen” im kompletten Bogen à 32 Stück tadellos postfrisch, jede Marke gepr.

Schlegel und zusätzlich Fotobefund Schlegel für den Bogen. Als kompletter Bogen sehr selten! Mi. 3200,— . . . . . . . . . . . . . . . .
10(32)  ** 1100,—

Albanien
5539P 20 Pa rosa, tadellos gestempelt auf Unterlage, mehrfach gepr. U.a. Pickenpack BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6x ] 80,—
5540P 1 Pia blau, tadellos gestempelt auf Unterlage, mehrfach gepr. u.a. Pickenpack BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 80,—
5541P 2 Pia schwarzblau, tadellos gestempelt auf Unterlage, mehrfach gepr. u.a. Pickenpack BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 150,—

Andorra
5542 Europa CEPT 1966, 1968, 1969 je kpl. tadellos postfrisch. Mi.-Nr. 198, 208-209 (30C, Bogenecke rechts oben, 60C mit Leerfeld links),

214-215 (Oberrand). Mi. 135,50+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
198,208/215
**

40,—
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5543 Europa CEPT 1970, 222-3 tadellos postfrisch. Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222/23  ** 15,—
5544 Europa Cept 1972, 238-9 in Bogeneckstücken links oben. Tadellos postfrisch. Mi. 70,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238/29  ** 22,—
5545 Europa CEPT 1973, 247-8 (50C Bogenecke links oben mit Leerfeld ü. Bogen-Nr. 90C vom rechten Rand, tadellos postfrisch. Mi. 70,-+. . . 247/48  ** 22,—
5546P Europa CEPT 1974 u. 1975. 1974: 258-9 vom rechten Rand. 1975: 264-5 je Bogenecke links unten mit Leerfeld. 1.20 Fr. mit Bogen- Nr. Alle

tadellos postfrisch. Mi. 110,-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
258/59,264/65
**

35,—

Franz. Andorra
5547P 1 C bis 5 Fr Porto, ungebrauchter Prachtsatz, Mi. für ** 470,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P9/13  * 60,—

Belgien Ganzsachen
5548P 5 C. grün Frage- u. Antwortteil zusammenhängend mit der Abart langes J in “Zijde” beim Antwortteil, außerordentlich seltene u. gesuchte GS,

von der nur wenige Stücke existieren, ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14B [ 120,—

Belgien
5549 1 C. orange u. 10 C. rot, zwei ungezähnte Probedrucke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89,91 P  (*) 50,—
5550P 5+5 Fr. u. 10+10 Fr. Rotes Kreuz 1918, einheitlich gestempelt “BAARLE-HERTOG 9.II.18", 5 Fr. ausgabeübliche kleine Zahnunebenheiten, 10

Fr. tadellos, Mi. 870.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
141/142 # 200,—

5551 1936, Block-Ausgabe “Philatelistische Ausstellung u. Jahrhundertfeier Borgerhout”, postfrisch, am linken Rand ein winziger Spalt, Mi. 250.- . Bl.4  ** 45,—
5552 1953, Rotkreuz-Markenheftchen, Type I, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 963MH I  ** 30,—
5553 1971, 20 verschiedene ungez. Ausgaben, KW 273,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1624U,u.a.  (*) 50,—
5554 15 F. Turn u. Taxis, farbiger Sonderdruck a. weißem Karton mit Prägesiegel, nach Spezialkatalog SLX 6, KW 170,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . 2535  (*) 30,—

Belgien Eisenbahnmarken
5555P 2 bis 20 Fr. Wappen, tadellos ungebraucht, Mi. 275,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129/35  * 90,—

Bulgarien
5556P 5 C. Wappenlöwe, postfrischer Prachtwert, minimale Gummischliere, Mi. für * 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 80,—
5557P Balkaniade 1931, kompletter postfrischer Kabinettsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242/48  ** 80,—
5558P 1 L. bis 50 L. Balkan-Olympiade, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, Höchstwert signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252/58  * 180,—
5559P 8. Kongress des Sportverbandes Junak, kompletter postfrischer Kabinettsatz, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 280/85  ** 110,—

Dänemark
5560P 16 S. oliv, gezähnt 12 1/2, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15B  gest. 300,—

Färoer
5561P 2 auf 5 Öre mit DK Mi. 67 auf Ortsbrief in Prachterhaltung, gepr. Osper BPP, Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 [ 200,—

Grönland
5562P 1 Ö. Pakke - Porto, tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Debo BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  * 180,—
5563P 2 Öre Pakke - Porto, tadellos ungebraucht, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5A  * 90,—
5564 15 Ö Pakke - Porto, tadellos ungebraucht, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8A  * 50,—

5565 10 M. auf 5 M. + 5 M. Flugpost 1923, sauber rundgestempelt, Michel 45,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43B # Gebot
5566 20 M. auf 5 M. + 5 M. Flugpost 1923, sauber rundgestempelt, oben einige dünne Zähne sowie etwas lichthell, Auflage 2.000 Stück, Michel

600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44Aa # 90,—

5567 20 M. auf 5 M. + 5 M. Flugpost 1923, sauber rundgestempelt, Michel 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44Bb # 20,—
5568 45 M. auf 5 M. + 5 M. Flugpost 1923, sauber ungebraucht, Michel 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45BI  * 20,—
5569 45 M. auf 5 M. + 5 M. Flugpost 1923, sauber rundgestempelt, Michel 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45BI # 80,—
5570 2.1/2 M. bis 5 M. Rotes Kreuz mit Aufdruck “Aita hädalist”, ungezähnter Kabinettsatz, sauber rundgestempelt, Höchstwert sign. Richter sowie

Stolow, Michel 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46/47B # 120,—

5571 2 S. bis 20 S. Rotes Kreuz 1931, Satzausgabe bis auf den Höchstwert tadellos postfrisch, Michel 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90/93  **/* 20,—
5572 5 S. bis 20 S. Tuberkulosebekämpfung, kpl. Satzausgabe, tadellos ungebraucht und gestempelt, Michel ca. 92,50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102/05  */# 20,—
5573 10 S. bis 50 S. Gemeinschaftshilfe 1936, kpl. Satzausgabe sauber rundgestempelt, Michel 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109/12 # 25,—
5574 10 S. bis 50 S. Gemeinschaftshilfe 1938, kpl. Satzausgabe sauber rundgestempelt, Michel 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131/04 # 25,—
5575 1938, Hundertjahrfeier der “Gelehrten Estnischen Gesellschaft”, mit klarem Stempel “VILJANDI 15.VIII.38" und voller Originalgummierung, ta-

dellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2 # 35,—

5576 10 S. bis 50 S. Gemeinschafshilfe 1939, kpl. Satzausgabe tadellos postfrisch, Michel 55,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 142/05  ** Gebot

5577P 15 C. Ceres grün, farbfrisches, dreiseitig vollrandiges, unten an Randlinie geschnittenes Exemplar mit fast zentrisch aufgesetztem Sternstem-
pel, gepr. Richter, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a # 150,—

5578P 1 Fr. Ceres karmin, farbfrisches, allseits vollrandiges Exemplar, helle Stelle, gepr. Richter, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 110,—
5579 5 C. Napoleon III. grün a. grünlich, farbfrisches, voll- bis breitrandiges, sauber gestempeltes Kabinettstück, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . 11a # 25,—
5580FP 80 C. karmin, breitrandiger, farbfrischer Wert ohne Gummi, links unten rückseitige leichte Papieraufrauung, ansonsten tadellos, sign. Brun, Mi.

für ungebraucht 3500,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16a  (*) 300,—

5581P 80 C. mattrosa, breitrandiger farbfrischer Wert ohne Gummi, (2 minimale Sandkornlöcher) sign. Brun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16c  (*) 120,—
5582FP 1 Fr. Napoleon III. karmin, farbfrisches, dreiseitig vollrandiges, unten leicht berührtes Exemplar, gestempelt, gepr. Dr. Pirl, Mi.

4.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17a # 420,—

5583FP 1 Fr. Napoleon III. karmin, hinterlegtes, dadurch vollrandig wirkendes Exemplar mit sauberem Nummernstempel “3320" von Tarbes, Mi.
4.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a # 300,—

5584 5 C. grün a. grünlich, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a  * 50,—
5585 10 u. 40 C. Napoleon III., zusammen auf attraktivem Auslandsbrief von “3218 - ROUBAIX 5 JUIN 67" nebst rotem Ra1 ”PD" und großem blau-

em K2 “AUS FRANKREICH PER AACHEN FRANCO” nach Leipzig/Sachsen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,22 [ 30,—

5586P 10 C. gelbbraun, ohne Gummi, unten links kleiner Einriss, Mi. für ungebr. 1400,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20a 50,—
5587P 10 C. gelbbraun, ohne Gummi, tadellos gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20a  (*) 180,—
5588 Korrespondenz von 5 vollst. Faltbriefen aus ALGER/Algerien 1865/67 mit je EF 20 C. blau u. GC “5005" nach Ars sur Moselle . . . . . . . . . 21(5) [ 40,—
5589P 40 C. orange, ohne Gummi, rs. leichte Schürfung, Mi. für ungebr. 1400,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22a  (*) 100,—
5590 1 u. 4 C. Napoleon III. mit Lorbeerkranz, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur/Rest, kleine Gummischürfungen, Mi. 225.- . . . 24,26 c  * 40,—
5591P 20 u. 30 C. Napoleon mit Lorbeerkranz, je zwei Stück zusammen auf Wert-R-Brief von “PARIS 10 MAI 67" nebst rotem L1 ”CHARG+" nach

Compiegne, rücks. versch. Stempel und 5 Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28(2),29(2) [ 60,—
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5592P 30 C. braun Napoleon III. mit Lorbeerkranz, etwas dezentriertes Exemplar, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, zwei winzige Gum-
mischürfungen, gepr. Richter, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29a  * 150,—

5593P 30 C. braun, ohne Gummi, Mi. für ungebraucht 800,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29a  (*) 80,—
5594P 10 C. gelbbraun, breitrandig, farbfrisch, ungebrauchte Erhaltung, oben links ganz minimale Schürfung rückseitig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40a  * 125,—
5595P 20 C. Ceres blau, Type I, gestempelt, Fotoattest von der Weid “...saubere und farbenfrische Marke, rechts angeschnitten, soweit schön und gut

erhalten”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41I # 90,—

5596P 20 C. blau, Type II, etwas falzhell, optisch tadellos repräsentierend, ungebr., sign. Brun, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41II  * 100,—
5597 30 C. Bordeaux in braun; einseitig angeschnittener, ansonsten vollrandiger Wert mit NSt. “2656" (260,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42hn. # 40,—
5598P 25 C. blau ale EF auf vollständigem Pracht-Faltbrief von NANCY 24 OCT.71 nach Ars an der Mosel, vs. deutscher Taxstempel “20" in violett-

blauer Stempelfarbe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51 [ 80,—

5599P 10 C. grün, tadellos ungebr. ohne Gummi, Mi. für * 1000,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60I  (*) 100,—
5600P 25 C Allegorie Type II, ungebrauchter Prachtwert, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63IIa  * 120,—
5601 20 C. Mouchon I, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93I  * 20,—
5602 50 C. braun/hellblau, weißes Papier, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, Pracht, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97x  * 45,—
5603 5 Fr. Merson blau/sämisch; ungebrauchter Wert in tadelloser Erhaltung; Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100a  * 30,—
5604FP Kriegswaisen, tadellos ungebr., Spitzenwert sign. J.-F.Brun und Bühler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/35  * 700,—
5605P 15+5 C. Rotes Kreuz tadellos ungebraucht, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136  * 55,—
5606P 10 Fr. Allegorie tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182  ** 70,—
5607P 20 Fr. Allegorie sauber ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183  * 50,—
5608 10 Fr. Bauwerke, Type I und III, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241I,IIIa  * 40,—
5609 3 Fr. Reims, Type II und III, je tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256II,III  * 40,—
5610 7.10.1941; Souvenirstempel mit beigeklebter Vignette auf s/w Ansichtskarte vom Eifelturm in tadelloser Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
5611 UNO-Ausgabe auf Luftpost-FDC von Paris nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929/30 [ 25,—
5612 12 bis 50 Fr. Berühmte Franzosen; postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung; Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1053/58  ** 50,—

5613FP 10 C. schwarz, Steindruck, re. oben im Schnitt leicht berührt ansonsten voll-/breitrandig, ohne Gummi, sign. Brun, ungebraucht ein
kaum einmal angebotener sehr seltener Wert, Mi. 6000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1  (*) 1000,—

5614P 20 C. schwarz, tadellos ungebr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  * 100,—
5615FP 2 Fr. schwarz, tadellos ungebr., sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  * 400,—
5616FP 5 Fr. schwarz, tadellos ungebr. Wert dieser seltenen Marke, mehrfach sign. u.a. Rohr, Richter, Brun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  * 900,—
5617P 1 Fr. rotbraun, tadellos ungebr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  * 180,—
5618 2 Fr. rotbraun, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  * 60,—
5619P 5 Fr. rotbraun, farbfrisches, zart gestempeltes Prachtstück, gepr. Dr. Pirl, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 80,—
5620 50 C. schwarz, farbfrisches Prachtstück, gestempelt und Federzug, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 # 35,—
5621P 1 Fr. lilakarmin a. gelblich, tadellos ungebr., sign. Brun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34x  * 200,—
5622P 50 C. ziegelrot, winzige Falzspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  * 100,—
5623 Weizengarben tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93/97  ** 20,—

Franz. Indochina
5624P 10 C. - 4 Piaster Waisenfürsorge, kompletter ungebrauchter Prachtsatz, Höchstwert signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90/95  * 100,—

Frankreich Kolonien
5625 30 C. mattbraun, tadellos ungebr. (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 40,—
5626 80 C. C. Napoleon III. mit Lorbeerkranz, breitrandiges Prachtstück, gepr. Dr. Pirl, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 25,—
5627 30 C. braun, ungebr., gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  * 20,—
5628 80 C. mattkarmin, voll-/breitr., klar gest., Kabinett (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 40,—
5629 15 C. lilagrau, tadellos ungebr.(250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  * 60,—

Französisch-Polynesien
5630FP 1971, ungezähnter Ministerblock  “4. südpazifische Sportspiele” im Format 138 x 171 mm, tadellose Erhaltung. Selten! . . . . . . . . . . . . . . Bl.2 150,—

5631FP 1 P. schwarz, Platte 5, QD, farbfrisches, vollrandiges Exemplar mit sauber aufsitzendem rotem Malteserkreuz
Plate 5-QD, Red Maltese Cross, 4 Margins, Small 1 in MX, Cat: 300£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b # 200,—

5632FP 1 P. schwarz, Platte 6, MF, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück, mit sauber aufsitzendem rotem Malteserkreuz, Fotoattest Pröschold
BPP: “...echt und einwandfrei”
Plate 6-MF, Red Maltese Cross, 4 Margins, cert. Proeschold BPP, Cat: 225£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b # 170,—

5633FP 1 P. schwarz, Platte 8, AG, farbfrisches, voll- bis breitrandiges Exemplar, sauber mit zart aufsitzendem rotem Malteserkreuz entwertet
Plate 8-AG, Red Maltese Cross, 4 Margins Bleute paper, Cat: 475£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b # 300,—

5634FP 1 P. grauschwarz, Platte 10, BI, farbfrisches, voll- bis breitrandiges Exemplar (links unten sehr knapp- aber nicht angeschnittenen)
mit sehr schön aufgesetztem schwarzem Malteserkreuz, Fotobefund Louis BPP: “...echt und einwandfrei”
Plate 10-BI, Black Maltese Cross, 4 Margins, cert. Louis BPP, Cat: 525£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1c # 400,—

5635P 1 P. rotbraun, Platte 34, HE, farbfrisches, gut gerandetes Kabinettstück mit schwarzem Malteserkreuzstempel entwertet
Plate 34: Registered 7 June 1843 and destroyed 25 June 1844. Single HE, Black MX, 4 Margins. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I # 30,—

5636 1 P. rotbraun, Platte 62, DK, farbfrisches vollrandiges Prachtstück mit schwarzem Nummernstempel 466 - Liverpool
Plate 62: Registered 14. August 1845 and destroyed 15. May 1847. Single DK, Numeral Cancel 466-Liverpool, Double K, 4 Margins. . . . .

3I # 20,—

5637 1 P. rotbraun, Platte 74, AC, farbfrisches, allseits sehr breitrandig geschnittenes Kabinettstück mit kleinem Teil der Nachbarmarke unten, ent-
wertet mit schwarzem Nummernstempel 930 - York
Plate 74: Registered 14. January 1847 and destroyed 2. December 1848. Single AC, Numeral Cancel 930-York, 4 Margins. . . . . . . . . . . .

3I # 20,—

5638 1 P. rotbraun, Platte 84, FE, farbfrisches, vollrandiges Kabinettstück mit schwarzem Nummernstempel 75 - Birmingham
Plate 84: Registered 11. October 1848 and destroyed 6. march 1850. Single FE, Numeral Cancel 75-Birmingham, 4 Margins. . . . . . . . . .

3I # 20,—

5639 1 P. rotbraun, Platte 87, JI, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit schwarzem “Inland Office” Nummernstempel 10
Plate 87: Registered 11. October 1848 and destroyed 6. march 1850. Single JI, Inland Office 10, 4 Margins. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I # 20,—

5640 1 P. rotbraun, Platte 92, AI, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück, entwertet mit schwarzem “Inland Office” Stempel 7
Plate 92: Registered 24. May 1849 and destroyed 10. March 1851. Single AI, Inland Office 7, 4 Margins. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I # 20,—

5641 1 P. rotbraun, Platte 20, LL, sauber gestempelt auf Kabinett-Briefstück mit schwarzem Malteserkreuzstempel und nebensitzendem Nummer-
stempel “2"
Plate 20: Registered 15 November 1841 and destroyed 7 October 1843. Single LL, Black MX and 2 alongside, 4 Margins. . . . . . . . . . . . .

3I ] 40,—
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5592P 30 C. braun Napoleon III. mit Lorbeerkranz, etwas dezentriertes Exemplar, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, zwei winzige Gum-
mischürfungen, gepr. Richter, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29a  * 150,—

5593P 30 C. braun, ohne Gummi, Mi. für ungebraucht 800,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29a  (*) 80,—
5594P 10 C. gelbbraun, breitrandig, farbfrisch, ungebrauchte Erhaltung, oben links ganz minimale Schürfung rückseitig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40a  * 125,—
5595P 20 C. Ceres blau, Type I, gestempelt, Fotoattest von der Weid “...saubere und farbenfrische Marke, rechts angeschnitten, soweit schön und gut

erhalten”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41I # 90,—

5596P 20 C. blau, Type II, etwas falzhell, optisch tadellos repräsentierend, ungebr., sign. Brun, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41II  * 100,—
5597 30 C. Bordeaux in braun; einseitig angeschnittener, ansonsten vollrandiger Wert mit NSt. “2656" (260,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42hn. # 40,—
5598P 25 C. blau ale EF auf vollständigem Pracht-Faltbrief von NANCY 24 OCT.71 nach Ars an der Mosel, vs. deutscher Taxstempel “20" in violett-

blauer Stempelfarbe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51 [ 80,—

5599P 10 C. grün, tadellos ungebr. ohne Gummi, Mi. für * 1000,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60I  (*) 100,—
5600P 25 C Allegorie Type II, ungebrauchter Prachtwert, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63IIa  * 120,—
5601 20 C. Mouchon I, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93I  * 20,—
5602 50 C. braun/hellblau, weißes Papier, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, Pracht, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97x  * 45,—
5603 5 Fr. Merson blau/sämisch; ungebrauchter Wert in tadelloser Erhaltung; Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100a  * 30,—
5604FP Kriegswaisen, tadellos ungebr., Spitzenwert sign. J.-F.Brun und Bühler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/35  * 700,—
5605P 15+5 C. Rotes Kreuz tadellos ungebraucht, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136  * 55,—
5606P 10 Fr. Allegorie tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182  ** 70,—
5607P 20 Fr. Allegorie sauber ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183  * 50,—
5608 10 Fr. Bauwerke, Type I und III, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241I,IIIa  * 40,—
5609 3 Fr. Reims, Type II und III, je tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256II,III  * 40,—
5610 7.10.1941; Souvenirstempel mit beigeklebter Vignette auf s/w Ansichtskarte vom Eifelturm in tadelloser Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
5611 UNO-Ausgabe auf Luftpost-FDC von Paris nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929/30 [ 25,—
5612 12 bis 50 Fr. Berühmte Franzosen; postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung; Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1053/58  ** 50,—

5613FP 10 C. schwarz, Steindruck, re. oben im Schnitt leicht berührt ansonsten voll-/breitrandig, ohne Gummi, sign. Brun, ungebraucht ein
kaum einmal angebotener sehr seltener Wert, Mi. 6000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1  (*) 1000,—

5614P 20 C. schwarz, tadellos ungebr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  * 100,—
5615FP 2 Fr. schwarz, tadellos ungebr., sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  * 400,—
5616FP 5 Fr. schwarz, tadellos ungebr. Wert dieser seltenen Marke, mehrfach sign. u.a. Rohr, Richter, Brun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  * 900,—
5617P 1 Fr. rotbraun, tadellos ungebr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  * 180,—
5618 2 Fr. rotbraun, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  * 60,—
5619P 5 Fr. rotbraun, farbfrisches, zart gestempeltes Prachtstück, gepr. Dr. Pirl, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 80,—
5620 50 C. schwarz, farbfrisches Prachtstück, gestempelt und Federzug, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 # 35,—
5621P 1 Fr. lilakarmin a. gelblich, tadellos ungebr., sign. Brun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34x  * 200,—
5622P 50 C. ziegelrot, winzige Falzspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  * 100,—
5623 Weizengarben tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93/97  ** 20,—

Franz. Indochina
5624P 10 C. - 4 Piaster Waisenfürsorge, kompletter ungebrauchter Prachtsatz, Höchstwert signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90/95  * 100,—

Frankreich Kolonien
5625 30 C. mattbraun, tadellos ungebr. (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 40,—
5626 80 C. C. Napoleon III. mit Lorbeerkranz, breitrandiges Prachtstück, gepr. Dr. Pirl, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 25,—
5627 30 C. braun, ungebr., gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  * 20,—
5628 80 C. mattkarmin, voll-/breitr., klar gest., Kabinett (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 40,—
5629 15 C. lilagrau, tadellos ungebr.(250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  * 60,—

Französisch-Polynesien
5630FP 1971, ungezähnter Ministerblock  “4. südpazifische Sportspiele” im Format 138 x 171 mm, tadellose Erhaltung. Selten! . . . . . . . . . . . . . . Bl.2 150,—

5631FP 1 P. schwarz, Platte 5, QD, farbfrisches, vollrandiges Exemplar mit sauber aufsitzendem rotem Malteserkreuz
Plate 5-QD, Red Maltese Cross, 4 Margins, Small 1 in MX, Cat: 300£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b # 200,—

5632FP 1 P. schwarz, Platte 6, MF, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück, mit sauber aufsitzendem rotem Malteserkreuz, Fotoattest Pröschold
BPP: “...echt und einwandfrei”
Plate 6-MF, Red Maltese Cross, 4 Margins, cert. Proeschold BPP, Cat: 225£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b # 170,—

5633FP 1 P. schwarz, Platte 8, AG, farbfrisches, voll- bis breitrandiges Exemplar, sauber mit zart aufsitzendem rotem Malteserkreuz entwertet
Plate 8-AG, Red Maltese Cross, 4 Margins Bleute paper, Cat: 475£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b # 300,—

5634FP 1 P. grauschwarz, Platte 10, BI, farbfrisches, voll- bis breitrandiges Exemplar (links unten sehr knapp- aber nicht angeschnittenen)
mit sehr schön aufgesetztem schwarzem Malteserkreuz, Fotobefund Louis BPP: “...echt und einwandfrei”
Plate 10-BI, Black Maltese Cross, 4 Margins, cert. Louis BPP, Cat: 525£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1c # 400,—

5635P 1 P. rotbraun, Platte 34, HE, farbfrisches, gut gerandetes Kabinettstück mit schwarzem Malteserkreuzstempel entwertet
Plate 34: Registered 7 June 1843 and destroyed 25 June 1844. Single HE, Black MX, 4 Margins. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I # 30,—

5636 1 P. rotbraun, Platte 62, DK, farbfrisches vollrandiges Prachtstück mit schwarzem Nummernstempel 466 - Liverpool
Plate 62: Registered 14. August 1845 and destroyed 15. May 1847. Single DK, Numeral Cancel 466-Liverpool, Double K, 4 Margins. . . . .

3I # 20,—

5637 1 P. rotbraun, Platte 74, AC, farbfrisches, allseits sehr breitrandig geschnittenes Kabinettstück mit kleinem Teil der Nachbarmarke unten, ent-
wertet mit schwarzem Nummernstempel 930 - York
Plate 74: Registered 14. January 1847 and destroyed 2. December 1848. Single AC, Numeral Cancel 930-York, 4 Margins. . . . . . . . . . . .

3I # 20,—

5638 1 P. rotbraun, Platte 84, FE, farbfrisches, vollrandiges Kabinettstück mit schwarzem Nummernstempel 75 - Birmingham
Plate 84: Registered 11. October 1848 and destroyed 6. march 1850. Single FE, Numeral Cancel 75-Birmingham, 4 Margins. . . . . . . . . .

3I # 20,—

5639 1 P. rotbraun, Platte 87, JI, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit schwarzem “Inland Office” Nummernstempel 10
Plate 87: Registered 11. October 1848 and destroyed 6. march 1850. Single JI, Inland Office 10, 4 Margins. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I # 20,—

5640 1 P. rotbraun, Platte 92, AI, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück, entwertet mit schwarzem “Inland Office” Stempel 7
Plate 92: Registered 24. May 1849 and destroyed 10. March 1851. Single AI, Inland Office 7, 4 Margins. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I # 20,—

5641 1 P. rotbraun, Platte 20, LL, sauber gestempelt auf Kabinett-Briefstück mit schwarzem Malteserkreuzstempel und nebensitzendem Nummer-
stempel “2"
Plate 20: Registered 15 November 1841 and destroyed 7 October 1843. Single LL, Black MX and 2 alongside, 4 Margins. . . . . . . . . . . . .

3I ] 40,—
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5642P 1 P. rotbraun, Platte 39, LA-LB, farbfrisches , allseits voll- bis breitrandiges waager. Prachtpaar, sauber mit schwarzem Malteserkreuz entwer-
tet
Plate 39: Registered 2 October 1843 and destroyed 25 June 1844. Pair LA-LB, Black MX with No. ? in cross, 4 Margins. . . . . . . . . . . . . .

3I (2) # 120,—

5643P 1 P. rotbraun, Platte 19, waager. 4er-Streifen BA-BB-BC-BD mit schwarzem Malteserkreuz, allseits vollrandig, farbfrisch, eine Marke leichter
senkr. Bug, dekorative Einheit!
Strip of four BA-BD, Black MX, one stamp with small vertical crease, 4 Margins, very attractive, Cat: 400£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I(4) # 300,—

5644FP 1 P. rotbraun, Platte 27, PK, allseits gut gerandetes Prachtstück mit sehr schön zentrisch abgeschlagenem schwarzem Malteserkreuzstempel
Single PK, Blue MX, 4 Margins, Cat: 350£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I # 250,—

5645P 1 P. rotbraun, Platte 29, waager. 4er-Streifen BG-BH-BI-BJ in gestempelter Bedarfserhaltung mit zart aufsitzendem schwarzem Malteserkreuz,
linke Marke stark abgeschnitten, trotzdem sehr dekorative Einheit!
Strip of four BG-BJ, Black MX, 3 stamps have 4 Margins the 4th just cut at left side, Cat: 350£. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I(4) # 250,—

5646P 1 P. rotbraun, Platte 32, waager. 5er-Streifen QH-QI-QJ-QK-QL mit schwarzem Malteserkreuz - allseits gut gerandet, farbfrisch, 1
Marke hat ein leichter Eckbug, sonst ist die Erhaltung einwandfrei, insgesamt sehr dekorative Einheit!
Strip of five QH-QL, Black MX, 4 Margins, Weak entry at top and double letter QK, one stamp with small corner crease, very attrac-
tive, Cat: 550£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I(5) # 400,—

5647P 1 P. rotbraun, Platte 36, SK, enorm farbfrisches, allseits breitrandiges Kabinettstück mit sauber aufsitzendem lokalem Malteserkreuzstempel
von DUBLIN in schwarzer Farbe, Fotobefund Louis BPP: “...echt und einwandfrei”
Single SK, Black MX Dublin, 4 Margins, Cat: 90£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I # 60,—

5648P 1 P. rotbraun, Platte 40, SA-SB, farbfrisches, allseits gut gerandetes waager. Prachtpaar mit sauber aufsitzendem schwarzem Malteserkreuz-
stempel
Pair SA-SB, Black MX, 4 Margins, Cat:220£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(2) # 150,—

5649P 1 P. rotbraun, Platte 43, NG, sehr farbfrisches, gut gerandetes Kabinettstück, zentrisch mit schwarzem Malteserkreuz entwertet
Single NG, Black MX, 4 Margins, Cat:110£. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie # 70,—

5650P 1 P. rotbraun, Platte 53, farbfrischer 6er-Block QD-QE-QF-RD-RE-RF, links und rechts voll- bis breitrandig, oben und unten jedoch Bedarfs-
schnitt mit winzigem Vortrennschnitt, sehr sauber entwertet mit schwarzem Nummernstempel 67
Block of six QD-QF and RD-RF, District Office 67, 4 Margins Cat: 300£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(6) # 220,—

5651P 1 P. rotbraun, Platte 58, waager. 6er-Streifen LA-LB-LC-LD-LE-LF, schöne farbfrische Einheit in gestempelter Bedarfserhaltung, sehr sauber
entwertet mit schwarzem Nummernstempel 4
Strip of six LA-LF, Inland Office 4, 4 Margins, Cut into left and right side, Cat: 250£. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(6) # 170,—

5652P 1 P. rotbraun, Platte 65, waager. 3er-Streifen BH-BI-BJ, allseits voll- bis breitrandig, farbfrisch, sauber entwertet mit schwarzem Nummern-
stempel 186 - Dublin
Strip of 3 BH-BJ, Irish Cancel 186-Dublin, 4 Margins, Cat: 140£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(3) # 100,—

5653P 1 P. rotbraun, Platte 67, farbfrischer 6er-Block HE-HF-IE-IF-JE-JF, schöne farbfrische Einheit in gestempelter Bedarfserhaltung, sehr sauber
entwertet mit schwarzem Nummernstempel 17
Block of 6 HE-HF, IE-IF, JE-JF, Inland Office 17, 4 Margins, Cat: 300£. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(6) # 220,—

5654P 1 P. rotbraun, Platte 69, waager. 4er-Streifen AD-AE-AF-AG, allseits voll- bis breitrandig, farbfrisch, sauber entwertet mit schwarzem Num-
mernstempel 134 - Bristol
Strip of 4 AD - AG, Numeral Cancel 134-Bristol, 4 Margins, Cat: 200£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(4) # 130,—

5655P 1 P. rotbraun, Platte 96, HL, sehr frisches, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit sauber aufsitzendem blauem Nummernstempel 68 -
Bewdley
Single HL, Numeral Cancel Blue 68-Bewdley, 4 Margins, Cat:150£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie # 100,—

5656P 1 P. braunrot, Platte 146, insgesamt gut gerandeter waager. 9er-Streifen GA-GB-GC-GD-GE-GF-GG-GH-GI, lediglich eine kleine
Stelle unten links berührt, sonst voll- bis breitrandig, oben rechts kleiner Vortrennschnitt, rechts oben Eckbug sowie 4. Marke
etwas dünn, trotzdem optisch sehr wirkungsvoll und als 9er-Streifen selten!
Strip of 9 GA-GI, Numeral Cancel 97-Bury ST. Edmunds, 4 Margins, right stamp with small upper corner crease und stamp No. 4
small thin, Cat: 600£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIa(9) # 600,—

5657 1 P. rot, postfr., senkr. Paar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168(2)  ** 10,—
5658P 2/6 Sh. bis 1 Pfund Freimarken 1959, Wz. 22, Druck De La Rue, kpl. Satz postfrisch, ausgabeüblich gezähnt, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . 335/338 I  ** 70,—

Großbritannien Auslandspostämter
5659 Marokko, 50 C. und 2 P., tadellos ungebr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,15  * 50,—

GB Auslandspost Türkei
5660 1920, Firmenvordruckbrief mit 2 1/2 P Freimarke aus GB mit Stempel BRISTRISH.A.P.O. CONSTANTINOPLE 1.1. nach Holland, Randspuren [ 20,—

Gibraltar
5661 Freimarkenausgabe 1960, kompletter postfrischer Kabinettsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149/62  ** 20,—

Griechenland
5662P 3 u. 5 Dr. Zwischen-Olympiade 1906 in Athen, ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, Pracht, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/157  * 110,—

Irland
5663 2,6 Sc. und 5 Sc. Seahorse, Aufdruck Type III, letzter Wert postfr. und etwas bügig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37/38III  */** 50,—
5664P 2,6 Sc. purpurbraun, senkr. Paar Type II/III, oberster Wert sauberer Erstfalz., sign. Pröschold BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IVS  * 150,—
5665P 5 Sc. karmin, senkr. Paar Type II/III, oberster Wert ungebraucht, unterer tadellos postfr., sign. Pröschold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38IVS  * 180,—
5666P 10 Sc. blau, waager. Paar Type II/III, tadellos ungebr., sign. Pröschold BPP, Mi. für ** 3400,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IVW  * 600,—
5667 5 ungebr. Ausgaben, dabei 111/13, 116/23. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111/23  * 20,—

Island
5668P 40 A. grün, sauber gestempelter Prachtwert, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11A # 60,—
5669P Frederik VIII., ungebrauchter Prachtsatz, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69/75  * 70,—
5670 30 A. und 50 A. Aufdruckwerte, ungebr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112/13  * 20,—
5671 7 A. und 10 A. tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114/15  * 20,—
5672 20 A. und 50 A. postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116,118  ** 60,—
5673 1 Kr. a. 40 A. blau, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121  * 40,—
5674 Allthing, 15 A. und 1 Kr. Erstfalz, übrige tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 142/46  */** 80,—
5675 Wasserfall, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150/55  * 40,—

5676 10 Gr  orange und 20 Gr. gelb, tadellos ungebr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b,7  * 100,—
5677P 10 C. gelbbraun, üblich mangelhafte Zähnung, ohne Gummi, sign. Diena, Mi. für * 8700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b  (*) 150,—
5678P 45 C. grauoliv, ungebr. mit größerer Haftstelle, Mi. 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51  * 200,—
5679 Garibaldi, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95/96  * 20,—
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5731 135,— 5732 90,—

5785 80,—
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6240 2100,—
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5696 150,— 5697 140,—5591 60,—
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5642P 1 P. rotbraun, Platte 39, LA-LB, farbfrisches , allseits voll- bis breitrandiges waager. Prachtpaar, sauber mit schwarzem Malteserkreuz entwer-
tet
Plate 39: Registered 2 October 1843 and destroyed 25 June 1844. Pair LA-LB, Black MX with No. ? in cross, 4 Margins. . . . . . . . . . . . . .

3I (2) # 120,—

5643P 1 P. rotbraun, Platte 19, waager. 4er-Streifen BA-BB-BC-BD mit schwarzem Malteserkreuz, allseits vollrandig, farbfrisch, eine Marke leichter
senkr. Bug, dekorative Einheit!
Strip of four BA-BD, Black MX, one stamp with small vertical crease, 4 Margins, very attractive, Cat: 400£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I(4) # 300,—

5644FP 1 P. rotbraun, Platte 27, PK, allseits gut gerandetes Prachtstück mit sehr schön zentrisch abgeschlagenem schwarzem Malteserkreuzstempel
Single PK, Blue MX, 4 Margins, Cat: 350£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I # 250,—

5645P 1 P. rotbraun, Platte 29, waager. 4er-Streifen BG-BH-BI-BJ in gestempelter Bedarfserhaltung mit zart aufsitzendem schwarzem Malteserkreuz,
linke Marke stark abgeschnitten, trotzdem sehr dekorative Einheit!
Strip of four BG-BJ, Black MX, 3 stamps have 4 Margins the 4th just cut at left side, Cat: 350£. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I(4) # 250,—

5646P 1 P. rotbraun, Platte 32, waager. 5er-Streifen QH-QI-QJ-QK-QL mit schwarzem Malteserkreuz - allseits gut gerandet, farbfrisch, 1
Marke hat ein leichter Eckbug, sonst ist die Erhaltung einwandfrei, insgesamt sehr dekorative Einheit!
Strip of five QH-QL, Black MX, 4 Margins, Weak entry at top and double letter QK, one stamp with small corner crease, very attrac-
tive, Cat: 550£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I(5) # 400,—

5647P 1 P. rotbraun, Platte 36, SK, enorm farbfrisches, allseits breitrandiges Kabinettstück mit sauber aufsitzendem lokalem Malteserkreuzstempel
von DUBLIN in schwarzer Farbe, Fotobefund Louis BPP: “...echt und einwandfrei”
Single SK, Black MX Dublin, 4 Margins, Cat: 90£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I # 60,—

5648P 1 P. rotbraun, Platte 40, SA-SB, farbfrisches, allseits gut gerandetes waager. Prachtpaar mit sauber aufsitzendem schwarzem Malteserkreuz-
stempel
Pair SA-SB, Black MX, 4 Margins, Cat:220£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(2) # 150,—

5649P 1 P. rotbraun, Platte 43, NG, sehr farbfrisches, gut gerandetes Kabinettstück, zentrisch mit schwarzem Malteserkreuz entwertet
Single NG, Black MX, 4 Margins, Cat:110£. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie # 70,—

5650P 1 P. rotbraun, Platte 53, farbfrischer 6er-Block QD-QE-QF-RD-RE-RF, links und rechts voll- bis breitrandig, oben und unten jedoch Bedarfs-
schnitt mit winzigem Vortrennschnitt, sehr sauber entwertet mit schwarzem Nummernstempel 67
Block of six QD-QF and RD-RF, District Office 67, 4 Margins Cat: 300£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(6) # 220,—

5651P 1 P. rotbraun, Platte 58, waager. 6er-Streifen LA-LB-LC-LD-LE-LF, schöne farbfrische Einheit in gestempelter Bedarfserhaltung, sehr sauber
entwertet mit schwarzem Nummernstempel 4
Strip of six LA-LF, Inland Office 4, 4 Margins, Cut into left and right side, Cat: 250£. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(6) # 170,—

5652P 1 P. rotbraun, Platte 65, waager. 3er-Streifen BH-BI-BJ, allseits voll- bis breitrandig, farbfrisch, sauber entwertet mit schwarzem Nummern-
stempel 186 - Dublin
Strip of 3 BH-BJ, Irish Cancel 186-Dublin, 4 Margins, Cat: 140£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(3) # 100,—

5653P 1 P. rotbraun, Platte 67, farbfrischer 6er-Block HE-HF-IE-IF-JE-JF, schöne farbfrische Einheit in gestempelter Bedarfserhaltung, sehr sauber
entwertet mit schwarzem Nummernstempel 17
Block of 6 HE-HF, IE-IF, JE-JF, Inland Office 17, 4 Margins, Cat: 300£. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(6) # 220,—

5654P 1 P. rotbraun, Platte 69, waager. 4er-Streifen AD-AE-AF-AG, allseits voll- bis breitrandig, farbfrisch, sauber entwertet mit schwarzem Num-
mernstempel 134 - Bristol
Strip of 4 AD - AG, Numeral Cancel 134-Bristol, 4 Margins, Cat: 200£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(4) # 130,—

5655P 1 P. rotbraun, Platte 96, HL, sehr frisches, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit sauber aufsitzendem blauem Nummernstempel 68 -
Bewdley
Single HL, Numeral Cancel Blue 68-Bewdley, 4 Margins, Cat:150£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie # 100,—

5656P 1 P. braunrot, Platte 146, insgesamt gut gerandeter waager. 9er-Streifen GA-GB-GC-GD-GE-GF-GG-GH-GI, lediglich eine kleine
Stelle unten links berührt, sonst voll- bis breitrandig, oben rechts kleiner Vortrennschnitt, rechts oben Eckbug sowie 4. Marke
etwas dünn, trotzdem optisch sehr wirkungsvoll und als 9er-Streifen selten!
Strip of 9 GA-GI, Numeral Cancel 97-Bury ST. Edmunds, 4 Margins, right stamp with small upper corner crease und stamp No. 4
small thin, Cat: 600£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIa(9) # 600,—

5657 1 P. rot, postfr., senkr. Paar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168(2)  ** 10,—
5658P 2/6 Sh. bis 1 Pfund Freimarken 1959, Wz. 22, Druck De La Rue, kpl. Satz postfrisch, ausgabeüblich gezähnt, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . 335/338 I  ** 70,—

Großbritannien Auslandspostämter
5659 Marokko, 50 C. und 2 P., tadellos ungebr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,15  * 50,—

GB Auslandspost Türkei
5660 1920, Firmenvordruckbrief mit 2 1/2 P Freimarke aus GB mit Stempel BRISTRISH.A.P.O. CONSTANTINOPLE 1.1. nach Holland, Randspuren [ 20,—

Gibraltar
5661 Freimarkenausgabe 1960, kompletter postfrischer Kabinettsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149/62  ** 20,—

Griechenland
5662P 3 u. 5 Dr. Zwischen-Olympiade 1906 in Athen, ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, Pracht, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/157  * 110,—

Irland
5663 2,6 Sc. und 5 Sc. Seahorse, Aufdruck Type III, letzter Wert postfr. und etwas bügig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37/38III  */** 50,—
5664P 2,6 Sc. purpurbraun, senkr. Paar Type II/III, oberster Wert sauberer Erstfalz., sign. Pröschold BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IVS  * 150,—
5665P 5 Sc. karmin, senkr. Paar Type II/III, oberster Wert ungebraucht, unterer tadellos postfr., sign. Pröschold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38IVS  * 180,—
5666P 10 Sc. blau, waager. Paar Type II/III, tadellos ungebr., sign. Pröschold BPP, Mi. für ** 3400,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IVW  * 600,—
5667 5 ungebr. Ausgaben, dabei 111/13, 116/23. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111/23  * 20,—

Island
5668P 40 A. grün, sauber gestempelter Prachtwert, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11A # 60,—
5669P Frederik VIII., ungebrauchter Prachtsatz, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69/75  * 70,—
5670 30 A. und 50 A. Aufdruckwerte, ungebr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112/13  * 20,—
5671 7 A. und 10 A. tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114/15  * 20,—
5672 20 A. und 50 A. postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116,118  ** 60,—
5673 1 Kr. a. 40 A. blau, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121  * 40,—
5674 Allthing, 15 A. und 1 Kr. Erstfalz, übrige tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 142/46  */** 80,—
5675 Wasserfall, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150/55  * 40,—

5676 10 Gr  orange und 20 Gr. gelb, tadellos ungebr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b,7  * 100,—
5677P 10 C. gelbbraun, üblich mangelhafte Zähnung, ohne Gummi, sign. Diena, Mi. für * 8700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b  (*) 150,—
5678P 45 C. grauoliv, ungebr. mit größerer Haftstelle, Mi. 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51  * 200,—
5679 Garibaldi, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95/96  * 20,—
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5680P Volksabstimmung Neapel, übliche Zähnung, tadellos ungebr., mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97/98  * 100,—
5681 10 C. - 2 L. Croziera Italiana 1924, postfr., sign. Vossen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194/200  ** 80,—
5682 Heiliges Jahr 1925, kpl. Satz mit Stempel “ROMA 30. APR. 25" rücks. auf GSK, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206/211 [ 30,—
5683 Flugpost 1928, postfrischer Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 279/80  ** 20,—
5684 3 Ausgaben aus 1945/48, überwiegend ungebr., dabei Mi. 682/704 (Spitzenwert Mi. 702A postfr)., Mi. 706/14 und Mi. 748/60, Mi. ca. 800,- ex 682/760

*/**
120,—

5685 Biennale Venedig, tadellos postfr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 767/70  ** 25,—
5686 50 L. UPU, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 772  ** 25,—
5687 5 L. - 20 L. Marshallplan, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 774/76  ** 40,—
5688 Radiokonferenz in Florenz, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 796/97  ** 80,—
5689 Tabakkonferenz, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 802/04  ** 25,—

Italien Paketmarken
5690 Lot mit Porto- bzw. Paketmarkenausgaben, dabei u.a. Paketmarken Mi. 48/59, Porto Mi. 9/14, 50/62, 63/73, 74/87, 88/96, Marken teilweise

ungebr. aber auch mit besseren postfr. Werten u.a. Porto P83/87, Mi. entsprechend bewertet über 600,- A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex48,u.a.  */** 120,—

5691P 25 C. - 500 L. Paketmarken, 100 L., 200 L. und 500 L. postfrisch, Spitzenwert 300 L. leichte Falzspur, Mi. ca. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . 66/80  */** 300,—
5692P 40 L. - 110 L. Gebührenmarken für Paketzustellung, tadellos postfr., Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G1/4  ** 150,—
5693P 40 L. - 110 L. Gebührenmarke für Paketzustellung, tadellos postfr., Mi. 950,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G5/8  ** 250,—

Italienische Gebiete
5694 Toskana 1851/1860, kleine gestempelte Zusammenstellung bestehend aus Mi.-Nr. 13/21 teils doppelt in Prachterhaltung.. . . . . . . . . . . . 13/21 # 20,—

Jugoslawien
5695 Gemälde je in b-Farbe, Postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung, je FA bzw. 1258b Attestkopie Velickovic VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1257/1261b  ** 130,—
5696P 6 Din. Olympiade Sapporo, im Kleinbogen zu 9 Werten mit Doppeldruck der Farbe Gold, postfrischer Kleinbogen in tadelloser Erhaltung, Attest-

kopie Zrinjscak. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1448DD  ** 150,—

5697P 2 Din. Eiskunstlaufen, im Kleinbogen zu 9 Werten mit Doppeldruck der Farbe blaugrün, tadellos postfrisch, FA und gepr. Zrinjscak. . . . . . . 1539DD  ** 140,—
5698 1981, 3.50 Din. Varazdin in Fehlfarbe ultramarin, postfrischer Unterrandviererblock in tadelloser Erhaltung, gepr. und Attestkopie für vergleich-

bare Marke Zrinjscak. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1897F  ** 90,—

Kroatien
5699 2 Din. zugunsten kroatischer Arbeiter im postfrischen Originalbogen mit fehlender Zähnung zwischen der 2. und 3. senkrechten Reihe in tadel-

loser Erhaltung, seltene Zähnungsabart, gepr. und FA Zrinjscak.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19A  ** 140,—

Lettland
5700 10 u. 20 R. Flugpostmarken zusammen mit anderen Marken auf Luftpost-R-Brief von Riga nach Prag, rücks. entspr. Durchgangs- u. Ankunfts-

stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
75/76 A [ 30,—

5701 10 bis 25 S. Flugpostausgabe Flugzeug über Riga, kpl. Satz zusammen mit weiterer Freimarke auf Luftpost-Brief von “RIGA 27.8.28" über
Berlin nach Düsseldorf, Kuvert rechts etwas verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

129/131 [ 25,—

5702P 10 bis 25 S. Flugpostmarken Selbstschutzorganisation Aizsargi mit zusätzlichem Verkaufspreisaufdruck, zwei kpl. Satzausgaben in gezähnt
bzw. ungezähnt zusammen mit weiterer Freimarke auf Luftpost-R-Brief von “RIGA 26.9.33" über Berlin nach New York USA, 15 S. ungezähnt
kleiner Eckbug, sonst gut erhaltener und seltener Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

190/192 A+B
[

100,—

5703P 10 bis 25 S. Flugpostmarken Selbstschutzorganisation Aizsargi mit zusätzlichem Verkaufspreisaufdruck, in tadellos postfrischen
SECHSERBLOCKS, sehr dekorativ und zugleich selten, die Einheit des Höchstwertes sign. Stolow, Mi. 300.- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

190/192B(6)  ** 150,—

5704FP 1932, Flugpostausgabe “Selbstschutzorganisation Aizsargi” kpl. auf drei Briefstücken, einheitlich klar gestempelt “RIGA 4.12.39", Kabinett,
Auflage nur 13.000 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

203/205 A ] 50,—

5705 5 H. - 25 H. Johann II., tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3x  * 50,—
5706 1. Freimarkenausgabe auf x-Papier, sauber gestempelter Kabinettsatz, 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3x # 20,—
5707P 25 H. mittelultramarin, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 130,—
5708FP 20 Heller Regierungsjubiläum ungezähnt tadellos postfrisch, Fotoattest Marxer BPP: “** einwandfrei” Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10U  ** 170,—
5709P 2 1/2 bis 15 Rp. Landeswappen in B-Zähnung komplett tadellos postfrisch, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46B/52B  ** 100,—
5710 10 Rp. und 30 Rp. Freimarken sowie 87. Geburtstag, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63/64,75/7  * 20,—
5711P 2 1/2 Rp. bis 1 1/2 Fr. Freimarkenserie Winzer, sowie Regierungsgebäude und Kirche Vaduz tadellos postfrisch, Fotoattest Briefmarkenprüf-

stelle Basel: “sieben Werte postfrisch sind echt und einwandfrei.” Mi. 460,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
65/71  ** 160,—

5712 2 1/2 Rp. - 1 1/2 Fr. Freimarken, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65/71  * 60,—
5713P 10 bis 30 Rp. Geburtstag Fürst Johann II. komplett tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/74  ** 75,—
5714P 5+5 bis 30+10 Rp. Hochwassergeschädigte komplett tadellos postfrisch, Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78/81  ** 90,—
5715 Hochwassergeschädigte, tadellos ungebr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78/81  * 30,—
5716 5 Rp.+ 5Rp. bis 30 Rp.+10 Rp. Hochwassergeschädigte komplett tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78/81 # 45,—
5717FP 50 Rp. Landschaften in der seltenen B-Zähnung vom Oberrand, tadellos postfrisch, Fotoattest Marxer SBPV: “** einwandfrei”, Mi. 570,— . 102B  ** 200,—
5718P 2 Fr. Fürstenpaar tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107  ** 70,—
5719P 15 Rp. bis 1 Fr. Flugpost komplett tadellos postfrisch, Fotoattest Liniger A.I.E.P.: “in farbfrischer Erhaltung, weisen gute Zähnung und Original-

gummierung auf, postfrisch.” Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
108/13  ** 175,—

5720P 15 Rp bis 1 Fr Flugpost, ungebrauchter Prachtsatz, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108/13  * 70,—
5721FP 1 Fr. und 2 Fr. Liechtensteinfahrt tadellos postfrisch, Fotoattest Liniger A.I.E.P.: “in farbfrischer Erhaltung und weisen Originalgummi auf, post-

frisch.” Mi. 550,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
114/15  ** 200,—

5722 10 bis 30 Rp. Jugendfürsorge komplett tadellos postfrisch, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/18  ** 55,—
5723P 25 Rp. Landschaften sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119  * 60,—
5724P 10 bis 30 Rp. Geburtstag Fürst Franz komplett tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122/24  ** 70,—
5725P 3 (Rp) bis 1.50 Fr. Freimarken Landschaften komplett tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126/39  ** 70,—
5726P 2 Fr. und 3 Fr. Fürstenpaar tadellos postfrisch, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140/41  ** 130,—
5727 10 bis 50 Rp. Freimarken Adler komplett tadellos postfrisch, Mi. mindestens 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/47  ** 75,—
5728 60 Rp. auf 1 Fr. Flugpost tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 148  ** 40,—
5729P 1 Fr. und 2 Fr. Flugpostpost tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149/50  ** 70,—
5730 20 Rp. Vögel im Viererblock auf Eilboten-Vordruckbrief von SCHAAN 3.11.39 nach Balerna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175(4) [ 20,—
5731P 10 Fr. Madonna von Dux im Kleinbogen tadellos postfrisch, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197KB  ** 135,—
5732P 10 Fr. Luzius im Kleinbogen tadellos postfrisch, Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 247KB  ** 90,—
5733P 5 Fr. Schloß Vaduz tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309  ** 70,—

172

Liechtenstein

5734 Landesmuseum komplett tadellos gestempelt auf Blanko-Karte SCHAAN 3.12.53 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319/21 [ 20,—
5735P 2 und 3 Fr Fürstenpaar, tadellos postfrisch, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332/33  ** 70,—
5736 50 Rp. Europa 1960 a. FDC o. Anschrift . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398FDC [ Gebot

Liechtenstein Dienst
5737P 5 Rp. - 1,20 Fr. Freimarken, dabei 5 Rp. und 60 Rp. in Zähnung A/B, tadellos ungebr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  * 130,—
5738P 25 Rp. und 1.20 Fr. tadellos postfrisch, Mi. 340,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/10  ** 120,—
5739 Zweite Ausgabe sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/10  * 30,—
5740P 5 (Rp) bis 1.50 Fr. Gebäude und Landschaften mit kreisförmigem Aufdruck komplett einschließlich 15a+b, tadellos postfrisch, Mi. 310,—. 11/19  ** 110,—

5741 8 A. “De jure” mit vertauschtem Mittelstück der Michelnummer 135, tadellos ungebraucht, Michel 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136F  * Gebot
5742 3 C. auf 1 a grau/karmin sowie 3 C. auf 3 a braun/karmin, zwei sauber gestempelte Werte, Michel 440,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/2 # 110,—
5743 1 C. bis 5 L. Vereinigung Memels mit Litauen, kpl. Satzausgabe mit 13 Werten, tadellos gestempelt, Michel 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196/208 # Gebot
5744 20 C. bis 1 L. Brieftauben mit Aufdruck als Flugpostmarken, postfrischer Prachtsatz, Michel 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237/40  ** 30,—
5745 20 C. bis 1 L. Brieftauben mit Aufdruck als Flugpostmarken, gestempelter Prachtsatz, Michel 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237/40 # 25,—
5746P 60 C. Schwalbe auf Brief in blau/schwarz mit kopfstehendem Mittelstück, dazu noch der kpl. Satz in sauber ungebraucht, für die 60 C. Experti-

se Stolow von 1975, tadellos ungebraucht, Michel 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
245I  * 60,—

5747 2 C. bis 25 L. 500. Todestag von Vyatautus dem Großen, kpl. Satzausgabe tadellos ungebraucht, Michel 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 293/306  * 20,—
5748 5 C. bis 3 L. “Das litauische Kind 1932", kpl. Satzausgabe mit 32 Werten postfrisch/ungebraucht sowie gestempelt kpl. in gezähnt und ge-

schnitten, 1 gestempelter Wert leicht fehlerhaft, sonst alle einwandfrei, Michel ca. 108,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
316/23AB
*/**/#

20,—

5749 5 C. bis 2 L. “Das litauische Kind 1932 - Flugpostmarken”, kpl. Satzausgabe in postfrisch/ungebraucht sowie gestempelt, Michel ca. 160,- 324/31AB
*/**/#

40,—

5750 5 C. bis 3 L. “Das litauische Kind 1932", kpl. Satzausgabe mit 32 Werten in geschnitten und gezähnt, tadellos ungebraucht und gestempelt,
Michel 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

332/39AB  */# 15,—

5751 5 C. bis 2 L. “Das litauische Kind 1932 - Flugpostmarken”, kpl. Satzausgabe in ungebraucht/postfrisch sowie gestempelt, 32 Werte, Michel ca.
125,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

340/7AB
**/*/#

30,—

5752 20 C. bis 2 L. “Das litauische Kind 1932" mit Aufdruck ”Darius-Girenas / NEW YORK 1933 - KAUNAS", sauber ungebraucht, Gesamtauflage
500 Sätze, signiert, Michel 250,- RRR!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

343/47Aufdr.  * 90,—

5753 5 C. bis 2 L. 550. Todestag von Kestutis, kpl. Satzausgabe in A und B bzw. 5 C. in B und C, MiNr. 348/50 B bzw. C sauber ungebraucht, anson-
sten postfrisch und gestempelt, tadellos, Michel ca. 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

348/55ABC
**/*/#

50,—

5754 5 C. bis 3 L. 50. Jahrestag der ersten Zeitung in litauischer Sprache, Satzausgabe in ungezähnt, ungebraucht und gestempelt kpl., Mi chel ca.
55,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

356/63  */# Gebot

5755 5 C. bis 3 L. “Das litauische Kind 1933", kpl. Satzausgabe in ungezähnt, ungebraucht und gestempelt, Michel 45,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 364/71B  */# Gebot
5756 5 C. bis 2 L. ‘Das litauische Kind", überkpl. Satzausgabe in beiden Typen, jeweils gestempelt, Type A zusätzlich in postfrisch und als Satzbrief,

die ungezähnte Ausgabe (Type B) in sauber ungebraucht, Michel ca. 105,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
372/79AB
**/*/#

25,—

5757FP 40 C. lilakarmin/dunkelblau mit Aufdruck “Oro pastas Lithuanica II 1935 New York-Kaunas”, tadellos postfrisch, Auflage 2.100 Stück, signiert,
Michel 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

404  ** 180,—

Mittellitauen
5758 2 M. auf 15 Sk. bis 10 M. auf 1 A., acht ungebrauchte Prachtwerte, Michel ca. 225,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/11  * 70,—
5759 10 M. auf 1 A. grau/rot, sauber gestempelter  Prachtwert, Michel 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 20,—
5760P 4 M. auf 60 Sk. lila/rot, Aufdruckabart, tadellos ungebraucht, Michel 125,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FII  * 40,—

Luxemburg
5761P 25 C. braun, zentriert gestempelter Prachtwert, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 80,—
5762P 37 1/2 C. grün, tadellos gestempelter Prachtwert, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 60,—

5763P Freimarken Charles III. 1C. bis 40C. Weit überdurchschnittlich gut gezähnt; der billige 1C.- Wert üblich. Mi. 278,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7 # 80,—
5764 5 C. in blau und dunkelblau, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  * 35,—
5765P Freimarken Charles III. 10,15 und 25C. mit bei dieser Ausgabe sehr guter Zähnung. 25C- Wert siehe Foto! Mi. 139,-+. . . . . . . . . . . . . . . 4/6 # 45,—
5766 15 C. mattrosa, ungebr. ohne Gummi, für * 360,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  (*) 40,—
5767 40 C. blau a. rosa, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  * 20,—
5768P 75 C. schwarz a. rosa, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 65,—
5769FP 1 Fr. schwarz a. gelb, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  * 400,—
5770 2 bis 50 C Witwen und Waisen, tadellos ungebraucht, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27/31  * 100,—
5771P Französische Kriegswitwen und Waisen. 5C+5C, 15C+10C und 25C+15C (mit breitem Unterrand). Tadellos postfrisch. Michel-Preis für Falz-

marken 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28/30  ** 40,—

5772 Herrscherbildnisse 1939, tadellos gest. kpl. Satz, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190/99 # 120,—
5773 25. Jahrestag der Thronbesteigung Louis II. Block tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2  ** 15,—
5774 Fußballweltmeisterschaft Argentinien, postfr. ungez. Sonderdruck, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1315S  ** 60,—
5775 Olympiade Moskau und Lake Placid, die Ausgaben je Blocksonderdruck, tadellos postfr., Mi. 340,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1415/20S  ** 70,—

Niederlande
5776P 5 C. Willem grünblau, voll/breitrandiger Wert auf Briefstück mit zartem K1, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1d ] 50,—
5777P 10 C karmin, vollrandiges Prachtpaar mit Franco-R VEGHEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2(2) # 50,—
5778P 10 C Willem Platte VI, vollrandiger Prachtwert mit Franco-R HOORN, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2VI # 50,—
5779 15 C gelborange, tadellos gestempelter Prachtwert, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 35,—
5780FP 10 Gulden rotorange a. gelb, farbfrisches Prachtstück mit herrlich klarem Stempel “ROTTERDAM 15.12.19" und Originalgummierung, ausga-

beüblich gezähnt, d.h. rechts ein Zähnchen kürzer, Auflage nur 22.800 Stück, Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
92B # 250,—

5781 Bl.3 bis 12 kpl., fast nur “Voor het Kind”, 1965-1973, tadellos postfrisch. Mi.136.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3/12  ** 45,—
5782 Bl. 5 bis 9 und 12. Nur “Voor het Kind”, ex 1966-1973, tadellos gestempelt. Mi. 66,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5-9,12 # 20,—

Niederlande
5783P 1 G. hellbraun bis 10 G. grau, kpl. Satzausgabe in farbfrischer, sauber rundgestempelter, guter Erhaltung, selten angeboten, Mi. 400.-. . . . 1/7 # 150,—

Niederländisch-Indien
5784P 10 C. lilarot, farbfrisches, allseits vollrandiges Prachtstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest sowie kleiner Papieranhaftung.

Eine frühe und zugleich in ungebrauchter Erhaltung seltene Marke Asiens . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1  * 180,—
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5680P Volksabstimmung Neapel, übliche Zähnung, tadellos ungebr., mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97/98  * 100,—
5681 10 C. - 2 L. Croziera Italiana 1924, postfr., sign. Vossen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194/200  ** 80,—
5682 Heiliges Jahr 1925, kpl. Satz mit Stempel “ROMA 30. APR. 25" rücks. auf GSK, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206/211 [ 30,—
5683 Flugpost 1928, postfrischer Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 279/80  ** 20,—
5684 3 Ausgaben aus 1945/48, überwiegend ungebr., dabei Mi. 682/704 (Spitzenwert Mi. 702A postfr)., Mi. 706/14 und Mi. 748/60, Mi. ca. 800,- ex 682/760

*/**
120,—

5685 Biennale Venedig, tadellos postfr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 767/70  ** 25,—
5686 50 L. UPU, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 772  ** 25,—
5687 5 L. - 20 L. Marshallplan, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 774/76  ** 40,—
5688 Radiokonferenz in Florenz, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 796/97  ** 80,—
5689 Tabakkonferenz, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 802/04  ** 25,—

Italien Paketmarken
5690 Lot mit Porto- bzw. Paketmarkenausgaben, dabei u.a. Paketmarken Mi. 48/59, Porto Mi. 9/14, 50/62, 63/73, 74/87, 88/96, Marken teilweise

ungebr. aber auch mit besseren postfr. Werten u.a. Porto P83/87, Mi. entsprechend bewertet über 600,- A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex48,u.a.  */** 120,—

5691P 25 C. - 500 L. Paketmarken, 100 L., 200 L. und 500 L. postfrisch, Spitzenwert 300 L. leichte Falzspur, Mi. ca. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . 66/80  */** 300,—
5692P 40 L. - 110 L. Gebührenmarken für Paketzustellung, tadellos postfr., Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G1/4  ** 150,—
5693P 40 L. - 110 L. Gebührenmarke für Paketzustellung, tadellos postfr., Mi. 950,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G5/8  ** 250,—

Italienische Gebiete
5694 Toskana 1851/1860, kleine gestempelte Zusammenstellung bestehend aus Mi.-Nr. 13/21 teils doppelt in Prachterhaltung.. . . . . . . . . . . . 13/21 # 20,—

Jugoslawien
5695 Gemälde je in b-Farbe, Postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung, je FA bzw. 1258b Attestkopie Velickovic VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1257/1261b  ** 130,—
5696P 6 Din. Olympiade Sapporo, im Kleinbogen zu 9 Werten mit Doppeldruck der Farbe Gold, postfrischer Kleinbogen in tadelloser Erhaltung, Attest-

kopie Zrinjscak. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1448DD  ** 150,—

5697P 2 Din. Eiskunstlaufen, im Kleinbogen zu 9 Werten mit Doppeldruck der Farbe blaugrün, tadellos postfrisch, FA und gepr. Zrinjscak. . . . . . . 1539DD  ** 140,—
5698 1981, 3.50 Din. Varazdin in Fehlfarbe ultramarin, postfrischer Unterrandviererblock in tadelloser Erhaltung, gepr. und Attestkopie für vergleich-

bare Marke Zrinjscak. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1897F  ** 90,—

Kroatien
5699 2 Din. zugunsten kroatischer Arbeiter im postfrischen Originalbogen mit fehlender Zähnung zwischen der 2. und 3. senkrechten Reihe in tadel-

loser Erhaltung, seltene Zähnungsabart, gepr. und FA Zrinjscak.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19A  ** 140,—

Lettland
5700 10 u. 20 R. Flugpostmarken zusammen mit anderen Marken auf Luftpost-R-Brief von Riga nach Prag, rücks. entspr. Durchgangs- u. Ankunfts-

stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
75/76 A [ 30,—

5701 10 bis 25 S. Flugpostausgabe Flugzeug über Riga, kpl. Satz zusammen mit weiterer Freimarke auf Luftpost-Brief von “RIGA 27.8.28" über
Berlin nach Düsseldorf, Kuvert rechts etwas verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

129/131 [ 25,—

5702P 10 bis 25 S. Flugpostmarken Selbstschutzorganisation Aizsargi mit zusätzlichem Verkaufspreisaufdruck, zwei kpl. Satzausgaben in gezähnt
bzw. ungezähnt zusammen mit weiterer Freimarke auf Luftpost-R-Brief von “RIGA 26.9.33" über Berlin nach New York USA, 15 S. ungezähnt
kleiner Eckbug, sonst gut erhaltener und seltener Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

190/192 A+B
[

100,—

5703P 10 bis 25 S. Flugpostmarken Selbstschutzorganisation Aizsargi mit zusätzlichem Verkaufspreisaufdruck, in tadellos postfrischen
SECHSERBLOCKS, sehr dekorativ und zugleich selten, die Einheit des Höchstwertes sign. Stolow, Mi. 300.- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

190/192B(6)  ** 150,—

5704FP 1932, Flugpostausgabe “Selbstschutzorganisation Aizsargi” kpl. auf drei Briefstücken, einheitlich klar gestempelt “RIGA 4.12.39", Kabinett,
Auflage nur 13.000 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

203/205 A ] 50,—

5705 5 H. - 25 H. Johann II., tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3x  * 50,—
5706 1. Freimarkenausgabe auf x-Papier, sauber gestempelter Kabinettsatz, 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3x # 20,—
5707P 25 H. mittelultramarin, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 130,—
5708FP 20 Heller Regierungsjubiläum ungezähnt tadellos postfrisch, Fotoattest Marxer BPP: “** einwandfrei” Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10U  ** 170,—
5709P 2 1/2 bis 15 Rp. Landeswappen in B-Zähnung komplett tadellos postfrisch, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46B/52B  ** 100,—
5710 10 Rp. und 30 Rp. Freimarken sowie 87. Geburtstag, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63/64,75/7  * 20,—
5711P 2 1/2 Rp. bis 1 1/2 Fr. Freimarkenserie Winzer, sowie Regierungsgebäude und Kirche Vaduz tadellos postfrisch, Fotoattest Briefmarkenprüf-

stelle Basel: “sieben Werte postfrisch sind echt und einwandfrei.” Mi. 460,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
65/71  ** 160,—

5712 2 1/2 Rp. - 1 1/2 Fr. Freimarken, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65/71  * 60,—
5713P 10 bis 30 Rp. Geburtstag Fürst Johann II. komplett tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/74  ** 75,—
5714P 5+5 bis 30+10 Rp. Hochwassergeschädigte komplett tadellos postfrisch, Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78/81  ** 90,—
5715 Hochwassergeschädigte, tadellos ungebr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78/81  * 30,—
5716 5 Rp.+ 5Rp. bis 30 Rp.+10 Rp. Hochwassergeschädigte komplett tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78/81 # 45,—
5717FP 50 Rp. Landschaften in der seltenen B-Zähnung vom Oberrand, tadellos postfrisch, Fotoattest Marxer SBPV: “** einwandfrei”, Mi. 570,— . 102B  ** 200,—
5718P 2 Fr. Fürstenpaar tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107  ** 70,—
5719P 15 Rp. bis 1 Fr. Flugpost komplett tadellos postfrisch, Fotoattest Liniger A.I.E.P.: “in farbfrischer Erhaltung, weisen gute Zähnung und Original-

gummierung auf, postfrisch.” Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
108/13  ** 175,—

5720P 15 Rp bis 1 Fr Flugpost, ungebrauchter Prachtsatz, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108/13  * 70,—
5721FP 1 Fr. und 2 Fr. Liechtensteinfahrt tadellos postfrisch, Fotoattest Liniger A.I.E.P.: “in farbfrischer Erhaltung und weisen Originalgummi auf, post-

frisch.” Mi. 550,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
114/15  ** 200,—

5722 10 bis 30 Rp. Jugendfürsorge komplett tadellos postfrisch, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/18  ** 55,—
5723P 25 Rp. Landschaften sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119  * 60,—
5724P 10 bis 30 Rp. Geburtstag Fürst Franz komplett tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122/24  ** 70,—
5725P 3 (Rp) bis 1.50 Fr. Freimarken Landschaften komplett tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126/39  ** 70,—
5726P 2 Fr. und 3 Fr. Fürstenpaar tadellos postfrisch, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140/41  ** 130,—
5727 10 bis 50 Rp. Freimarken Adler komplett tadellos postfrisch, Mi. mindestens 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/47  ** 75,—
5728 60 Rp. auf 1 Fr. Flugpost tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 148  ** 40,—
5729P 1 Fr. und 2 Fr. Flugpostpost tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149/50  ** 70,—
5730 20 Rp. Vögel im Viererblock auf Eilboten-Vordruckbrief von SCHAAN 3.11.39 nach Balerna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175(4) [ 20,—
5731P 10 Fr. Madonna von Dux im Kleinbogen tadellos postfrisch, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197KB  ** 135,—
5732P 10 Fr. Luzius im Kleinbogen tadellos postfrisch, Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 247KB  ** 90,—
5733P 5 Fr. Schloß Vaduz tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309  ** 70,—
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Liechtenstein

5734 Landesmuseum komplett tadellos gestempelt auf Blanko-Karte SCHAAN 3.12.53 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319/21 [ 20,—
5735P 2 und 3 Fr Fürstenpaar, tadellos postfrisch, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332/33  ** 70,—
5736 50 Rp. Europa 1960 a. FDC o. Anschrift . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398FDC [ Gebot

Liechtenstein Dienst
5737P 5 Rp. - 1,20 Fr. Freimarken, dabei 5 Rp. und 60 Rp. in Zähnung A/B, tadellos ungebr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  * 130,—
5738P 25 Rp. und 1.20 Fr. tadellos postfrisch, Mi. 340,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/10  ** 120,—
5739 Zweite Ausgabe sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/10  * 30,—
5740P 5 (Rp) bis 1.50 Fr. Gebäude und Landschaften mit kreisförmigem Aufdruck komplett einschließlich 15a+b, tadellos postfrisch, Mi. 310,—. 11/19  ** 110,—

5741 8 A. “De jure” mit vertauschtem Mittelstück der Michelnummer 135, tadellos ungebraucht, Michel 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136F  * Gebot
5742 3 C. auf 1 a grau/karmin sowie 3 C. auf 3 a braun/karmin, zwei sauber gestempelte Werte, Michel 440,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/2 # 110,—
5743 1 C. bis 5 L. Vereinigung Memels mit Litauen, kpl. Satzausgabe mit 13 Werten, tadellos gestempelt, Michel 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196/208 # Gebot
5744 20 C. bis 1 L. Brieftauben mit Aufdruck als Flugpostmarken, postfrischer Prachtsatz, Michel 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237/40  ** 30,—
5745 20 C. bis 1 L. Brieftauben mit Aufdruck als Flugpostmarken, gestempelter Prachtsatz, Michel 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237/40 # 25,—
5746P 60 C. Schwalbe auf Brief in blau/schwarz mit kopfstehendem Mittelstück, dazu noch der kpl. Satz in sauber ungebraucht, für die 60 C. Experti-

se Stolow von 1975, tadellos ungebraucht, Michel 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
245I  * 60,—

5747 2 C. bis 25 L. 500. Todestag von Vyatautus dem Großen, kpl. Satzausgabe tadellos ungebraucht, Michel 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 293/306  * 20,—
5748 5 C. bis 3 L. “Das litauische Kind 1932", kpl. Satzausgabe mit 32 Werten postfrisch/ungebraucht sowie gestempelt kpl. in gezähnt und ge-

schnitten, 1 gestempelter Wert leicht fehlerhaft, sonst alle einwandfrei, Michel ca. 108,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
316/23AB
*/**/#

20,—

5749 5 C. bis 2 L. “Das litauische Kind 1932 - Flugpostmarken”, kpl. Satzausgabe in postfrisch/ungebraucht sowie gestempelt, Michel ca. 160,- 324/31AB
*/**/#

40,—

5750 5 C. bis 3 L. “Das litauische Kind 1932", kpl. Satzausgabe mit 32 Werten in geschnitten und gezähnt, tadellos ungebraucht und gestempelt,
Michel 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

332/39AB  */# 15,—

5751 5 C. bis 2 L. “Das litauische Kind 1932 - Flugpostmarken”, kpl. Satzausgabe in ungebraucht/postfrisch sowie gestempelt, 32 Werte, Michel ca.
125,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

340/7AB
**/*/#

30,—

5752 20 C. bis 2 L. “Das litauische Kind 1932" mit Aufdruck ”Darius-Girenas / NEW YORK 1933 - KAUNAS", sauber ungebraucht, Gesamtauflage
500 Sätze, signiert, Michel 250,- RRR!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

343/47Aufdr.  * 90,—

5753 5 C. bis 2 L. 550. Todestag von Kestutis, kpl. Satzausgabe in A und B bzw. 5 C. in B und C, MiNr. 348/50 B bzw. C sauber ungebraucht, anson-
sten postfrisch und gestempelt, tadellos, Michel ca. 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

348/55ABC
**/*/#

50,—

5754 5 C. bis 3 L. 50. Jahrestag der ersten Zeitung in litauischer Sprache, Satzausgabe in ungezähnt, ungebraucht und gestempelt kpl., Mi chel ca.
55,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

356/63  */# Gebot

5755 5 C. bis 3 L. “Das litauische Kind 1933", kpl. Satzausgabe in ungezähnt, ungebraucht und gestempelt, Michel 45,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 364/71B  */# Gebot
5756 5 C. bis 2 L. ‘Das litauische Kind", überkpl. Satzausgabe in beiden Typen, jeweils gestempelt, Type A zusätzlich in postfrisch und als Satzbrief,

die ungezähnte Ausgabe (Type B) in sauber ungebraucht, Michel ca. 105,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
372/79AB
**/*/#

25,—

5757FP 40 C. lilakarmin/dunkelblau mit Aufdruck “Oro pastas Lithuanica II 1935 New York-Kaunas”, tadellos postfrisch, Auflage 2.100 Stück, signiert,
Michel 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

404  ** 180,—

Mittellitauen
5758 2 M. auf 15 Sk. bis 10 M. auf 1 A., acht ungebrauchte Prachtwerte, Michel ca. 225,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/11  * 70,—
5759 10 M. auf 1 A. grau/rot, sauber gestempelter  Prachtwert, Michel 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 20,—
5760P 4 M. auf 60 Sk. lila/rot, Aufdruckabart, tadellos ungebraucht, Michel 125,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FII  * 40,—

Luxemburg
5761P 25 C. braun, zentriert gestempelter Prachtwert, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 80,—
5762P 37 1/2 C. grün, tadellos gestempelter Prachtwert, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 60,—

5763P Freimarken Charles III. 1C. bis 40C. Weit überdurchschnittlich gut gezähnt; der billige 1C.- Wert üblich. Mi. 278,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7 # 80,—
5764 5 C. in blau und dunkelblau, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  * 35,—
5765P Freimarken Charles III. 10,15 und 25C. mit bei dieser Ausgabe sehr guter Zähnung. 25C- Wert siehe Foto! Mi. 139,-+. . . . . . . . . . . . . . . 4/6 # 45,—
5766 15 C. mattrosa, ungebr. ohne Gummi, für * 360,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  (*) 40,—
5767 40 C. blau a. rosa, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  * 20,—
5768P 75 C. schwarz a. rosa, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 65,—
5769FP 1 Fr. schwarz a. gelb, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  * 400,—
5770 2 bis 50 C Witwen und Waisen, tadellos ungebraucht, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27/31  * 100,—
5771P Französische Kriegswitwen und Waisen. 5C+5C, 15C+10C und 25C+15C (mit breitem Unterrand). Tadellos postfrisch. Michel-Preis für Falz-

marken 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28/30  ** 40,—

5772 Herrscherbildnisse 1939, tadellos gest. kpl. Satz, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190/99 # 120,—
5773 25. Jahrestag der Thronbesteigung Louis II. Block tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2  ** 15,—
5774 Fußballweltmeisterschaft Argentinien, postfr. ungez. Sonderdruck, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1315S  ** 60,—
5775 Olympiade Moskau und Lake Placid, die Ausgaben je Blocksonderdruck, tadellos postfr., Mi. 340,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1415/20S  ** 70,—

Niederlande
5776P 5 C. Willem grünblau, voll/breitrandiger Wert auf Briefstück mit zartem K1, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1d ] 50,—
5777P 10 C karmin, vollrandiges Prachtpaar mit Franco-R VEGHEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2(2) # 50,—
5778P 10 C Willem Platte VI, vollrandiger Prachtwert mit Franco-R HOORN, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2VI # 50,—
5779 15 C gelborange, tadellos gestempelter Prachtwert, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 35,—
5780FP 10 Gulden rotorange a. gelb, farbfrisches Prachtstück mit herrlich klarem Stempel “ROTTERDAM 15.12.19" und Originalgummierung, ausga-

beüblich gezähnt, d.h. rechts ein Zähnchen kürzer, Auflage nur 22.800 Stück, Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
92B # 250,—

5781 Bl.3 bis 12 kpl., fast nur “Voor het Kind”, 1965-1973, tadellos postfrisch. Mi.136.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3/12  ** 45,—
5782 Bl. 5 bis 9 und 12. Nur “Voor het Kind”, ex 1966-1973, tadellos gestempelt. Mi. 66,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5-9,12 # 20,—

Niederlande
5783P 1 G. hellbraun bis 10 G. grau, kpl. Satzausgabe in farbfrischer, sauber rundgestempelter, guter Erhaltung, selten angeboten, Mi. 400.-. . . . 1/7 # 150,—

Niederländisch-Indien
5784P 10 C. lilarot, farbfrisches, allseits vollrandiges Prachtstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest sowie kleiner Papieranhaftung.

Eine frühe und zugleich in ungebrauchter Erhaltung seltene Marke Asiens . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1  * 180,—
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5785P 5 Kr. GSU mit rückseitiger Zusatzfrankatur 10 Kr (diese durch Öffnungsschnitt geteilt) als Einschreiben-Brief mit glasklarem K1 LOOSDORF
10.3. nach Wien, recht seltene MiF und bildseitig in sehr schöner Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,U2B [ 80,—

5786 TOLMEZZO - (Lombardei - Venetien), klarer idealer Einkreisstempel a. kleinem Briefstück mit 1,05 Kr. grau, Marke aus der li. unteren Bogenek-
ke, oben im Schnitt berührt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23 ] 20,—

5787P ALSERGRUND IN WIEN, glasklarer fast idealer Einkreisstempel a. 3 Kr. grün, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 # 50,—
5788P K.K.P.E. GRATZ No. 1 - idealer, glasklarer Filialpostamtsstempel von Gratz, Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 # 50,—
5789 50 Kr Franz Joseph, feinst gest. Lemberg, waag. Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I # 15,—
5790 Doppeladler 10 K in seltener Mischzähnung L10 (1/2) x9, mit Bogen-WL, sehr gut zentriert und sauber gest.. Dazu saubere 5K mit Zähnung

L12 1/2 Michelwert 216 A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47K,46G # 55,—

5791P 50 g Wipa-Marke auf Faserpapier, Kabinettstück auf Ausstellungssonderkarte mit SST, lose 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556A [ 200,—
5792 WIPA 1933, 10 verschiedene ungebrauchte Ausstellungs-Vignetten mit u.a. Schiff-. Zeppelin- u. Flugzeugansichten, tadellos . . . . . . . . . . * 20,—
5793P 10 S Dollfuß auf Kabinettbriefstück, schönes Stück dieser seltenen Marke, 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588 ] 400,—
5794 Reitschule, 35 postfr. Blocks, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2  ** 20,—
5795 1946, portofreie Vordruckpostkarte von WIEN 2.4. der Meldestelle zur Registrierung (der Nationalsozialisten), dazu Bestätigung aus Press-

baum vom 5.7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

Österreichische Post in der Levante
5796 10 So L&V mit K1 GALLATZ 21/6 als Vorläufer in guter Erhaltung, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V17 # 40,—
5797P 15 So L&V mit glasklarem zentrischen K1 CONSTANTINOPOLI LLOYD AGENZIE 9/7 als Vorläufer auf Prachtbriefstück, Mi. 170,— + Müller

Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V18 ] 70,—

5798P 5 So L&V mit sauberem K1 JANINA 23/4 in Prachterhaltung, ein kurzer Zahn, Mi. 500,— + Müller Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V19 # 150,—
5799P 3 So L&V mit klarem K2 (CONSTAN)TINOPEL ?5/11 (mit Zierstücken) als Vorläufer, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V20 # 45,—
5800 10 So L&V im Paar mit glasklarem K1 GALLATZ 17/8 in blau, Pracht, Mi. 100,— + Müller Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V22(2) # 40,—
5801 15 So L&V mit klarem BUKA(REST) RECOM(MANDIERT) als Vorläufer in Prachterhaltung, Mi. 50,— + Müller Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . V23 # 30,—
5802 5 So im Paar mit glasklarem K1 VALONA 28/7 auf Prachtbriefstück, Mi. 50,— + Müller Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I (2) ] 25,—

Flugpost Österreich
5803 Wiener Messe 1936, Sonder-Luftpostkarte nach Graz, Messevignette, saubere Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 601,u.a. [ 20,—

Portugal
5804P 4,50 E. Pereira, tadellos ungebrauchter Höchstwert, Mi. für ** 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 564  * 60,—
5805 Mutter Gottes, Blockausgabe, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12  ** 25,—

Semstwo
5806FP TSCHERDYN, 2 Kop. rot (Schmidt Nr. 34, Tschutschin Nr. 27) auf Brief aus dem Landkreis Tscherdyn als Frankatur in der überge-

ordneten Kreisstadt mit violettem Semstwo-Stempel “TSCHERDYN, SEMSKAJA POTSCHTA - 19.7.14" nach Moskau mit üblicher
russischer Weiterfrankatur zu 7 Kop. (Mi. 69) mit Ankunftsstempel vom 27.VII.1914, minimale Alters- und Öffnungsspuren sollten
bei der großen Seltenheit von Semstwo-Belegen toleriert werden; ausführliches Attest Prof. Greis AIEP ”zweifelsfrei und in jeder
Hinsicht echt. Seine Erhaltung ist durchschnittlich." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34 [ 500,—

5807FP TSCHERDYN, 4 Kop. Semstwo-Marke (Schmidt Nr. 35, Tschutschin Nr. 29) rückseitig auf äußerst seltenem R-Brief mit schwarzem
Semstwo-Stempel vom 1.4.14; befördert zur russischen Reichsposstelle Werch-Moschewo und da weiterfrankiert mit 2 mal
Rußland Mi. 69, entsprechendem Durchgangsstempel vom 4.8.14 und mit R-Zettel No. 752 versehen und befördert nach Moskau
mit Ankunftsstempel vom 9.4.14; minimale Altersspuren sollten zu tolerieren sein, Belege mit Semstwo-Marken gehören zu den
großen Seltenheiten; ausführliches Attest Prof. Greis AIEP “zweifelsfrei und in jeder Hinsicht echt. Seine Erhaltung ist
durchschnittlich.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35 [ 700,—

5808FP USTSYSOLSK, 2 Kop. Semstwo-Marke (Schmidt Nr. 42, Tschutschin Nr. 23) auf 3 Kop. Ganzsachenkarte der russischen Reichspost
mit schwarzblauem Ra2 der Wolost-Verwaltung von Ustkulom befördert zum russischen Hauptpostamt mit entsprechendem Oval-
bzw. Datumbrückenstempel vom 26.4.10 weitergeleitet nach Narwa; sehr seltener Beleg in sehr guter Erhaltung, ausführliches
Attest Prof. Greis AIEP “zweifelsfrei und in jeder Hinsicht echt. Seine Erhaltung ist sehr gut.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42 [ 700,—

Schweden
5809P Lokalmarke, schwarz, tadellos ungebr. ohne Gummi, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  (*) 160,—
5810P 17 Ö grau, sauber gestempelter Prachtwert der seltenen Farbe, gepr. Pfenninger, Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15b # 250,—
5811P 10 Ö karminrosa, ungebrauchter Prachtwert, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28  * 60,—
5812P Landsturm II, ungebrauchter bzw. Höchstwert postfrischer Prachtsatz, tadellos, Mi. 350,—+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97/106  */** 100,—

5813 1915, 10 C. + 5 C. Privat-Ganzsachen-Nachnahme-Streifband mit dekorativem Druck “Der Schweizer Pflanzen-Freund” aus RÜTI 6.2.15 . [ 20,—
5814P 5 Rp hellblau ohne Kreuzeinfassung, knapp bis vollrandig mit Neugummi, etwas Gummifleckig, sonst farbfrisch und in feiner Erhaltung, 480,- . 9II  (*) 80,—
5815 1 Rp blau, EF auf Brief aus Schiers vom 9.7.1861 nach Malaus, Durchg.-Stpl. Landquast 3.7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 [ 20,—
5816P 2 Rp. grau, farbfrisch, gut gerandet, tadellos auf Briefstück mit sauber plaziertem K1 ZÜRICH 13. Okt. 62, sign. Bühler, Mi. 480.- . . . . . . . 19 ] 150,—
5817 3 C. lebhaftgrau mit Kontrollzeichen 1X in MiF mit 2 C. auf 5 C, GSK als Auslandskarte aus NEUCHATEL 9.12.03 nach Leipzig, signiert Abt BPP 51Xb,u.a. [ 25,—
5818 Pro Juventute 1915, beide Werte in ungebrauchter Kabinetterhaltung, 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/29  * 25,—
5819 10 C. Pro Juventute tadellos gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129 # 40,—
5820 Pro Juventute 1916, ungebrauchter Kabinettsatz, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130/32  * 20,—
5821 Pro Juventute komplett sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130/32  * 25,—
5822 10 + 5 Pro Juventute 1916, fast ideal gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132 # 20,—
5823 20 und 30 C. “Pro Juventute 1921" zusammen auf R-Brief von SENTIER 15.1.22 nach Deutschland mit Rücks. Devisenzensur sowie Ak-Stpl.

v. Esslingen 17.1.22, diverse Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
173 (2), 173
[

25,—

5824 Pro Juventute 1922 kpl. tadellos gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175/78 # 25,—
5825 40 R. auf x-Papier tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234x # 40,—
5826 40 Pf. auf z-Papier tadellos gestempelt (160,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234z # 40,—
5827 2 Fr. Flugpost, gest.(120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245x # 30,—
5828P Naba-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 250,—
5829P NABA-Block tadellos auf Briefstück mit sauberem SST 4. X. 34, Fotoattest Marchand BPP: “...echt und einwandfrei”, Mi. 750,- . . . . . . . . . Bl.1 ] 250,—
5830 Spendenblock, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.11  ** 60,—
5831 100 Jahre Baseler-Taube-Block, tadellos, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12 # 30,—
5832 Pro-Patria 1951 kompletter postfrischer Kabinett-Viererblocksatz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555/59VBl.  ** 30,—
5833 Pro-Patria 1951 kompletter zentrisch gestempelter Kabinett-Viererblocksatz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555/59VBl. # 60,—

174

Österreich

5783 5787 5788 5797 5798 5799 5804 5809 5810

5811 58535862 5885

5886

58965897

58145816 5845 5846

58475850

5899

6220

5812

5829

5851

5856

5866 6690

6710

5887 5888 6680 6681 6683 6711 6713 6714 6717

6731 6732

6742

6765

6791

6684 6686 6689 6719 6733 6734 6780 6781 6792

5703

5771

5777 5778 5784

5776

E
IN
Z
E
L
L
O
S
E

174



5785P 5 Kr. GSU mit rückseitiger Zusatzfrankatur 10 Kr (diese durch Öffnungsschnitt geteilt) als Einschreiben-Brief mit glasklarem K1 LOOSDORF
10.3. nach Wien, recht seltene MiF und bildseitig in sehr schöner Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,U2B [ 80,—

5786 TOLMEZZO - (Lombardei - Venetien), klarer idealer Einkreisstempel a. kleinem Briefstück mit 1,05 Kr. grau, Marke aus der li. unteren Bogenek-
ke, oben im Schnitt berührt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23 ] 20,—

5787P ALSERGRUND IN WIEN, glasklarer fast idealer Einkreisstempel a. 3 Kr. grün, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 # 50,—
5788P K.K.P.E. GRATZ No. 1 - idealer, glasklarer Filialpostamtsstempel von Gratz, Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 # 50,—
5789 50 Kr Franz Joseph, feinst gest. Lemberg, waag. Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I # 15,—
5790 Doppeladler 10 K in seltener Mischzähnung L10 (1/2) x9, mit Bogen-WL, sehr gut zentriert und sauber gest.. Dazu saubere 5K mit Zähnung

L12 1/2 Michelwert 216 A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47K,46G # 55,—

5791P 50 g Wipa-Marke auf Faserpapier, Kabinettstück auf Ausstellungssonderkarte mit SST, lose 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556A [ 200,—
5792 WIPA 1933, 10 verschiedene ungebrauchte Ausstellungs-Vignetten mit u.a. Schiff-. Zeppelin- u. Flugzeugansichten, tadellos . . . . . . . . . . * 20,—
5793P 10 S Dollfuß auf Kabinettbriefstück, schönes Stück dieser seltenen Marke, 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588 ] 400,—
5794 Reitschule, 35 postfr. Blocks, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2  ** 20,—
5795 1946, portofreie Vordruckpostkarte von WIEN 2.4. der Meldestelle zur Registrierung (der Nationalsozialisten), dazu Bestätigung aus Press-

baum vom 5.7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

Österreichische Post in der Levante
5796 10 So L&V mit K1 GALLATZ 21/6 als Vorläufer in guter Erhaltung, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V17 # 40,—
5797P 15 So L&V mit glasklarem zentrischen K1 CONSTANTINOPOLI LLOYD AGENZIE 9/7 als Vorläufer auf Prachtbriefstück, Mi. 170,— + Müller

Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V18 ] 70,—

5798P 5 So L&V mit sauberem K1 JANINA 23/4 in Prachterhaltung, ein kurzer Zahn, Mi. 500,— + Müller Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V19 # 150,—
5799P 3 So L&V mit klarem K2 (CONSTAN)TINOPEL ?5/11 (mit Zierstücken) als Vorläufer, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V20 # 45,—
5800 10 So L&V im Paar mit glasklarem K1 GALLATZ 17/8 in blau, Pracht, Mi. 100,— + Müller Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V22(2) # 40,—
5801 15 So L&V mit klarem BUKA(REST) RECOM(MANDIERT) als Vorläufer in Prachterhaltung, Mi. 50,— + Müller Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . V23 # 30,—
5802 5 So im Paar mit glasklarem K1 VALONA 28/7 auf Prachtbriefstück, Mi. 50,— + Müller Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I (2) ] 25,—

Flugpost Österreich
5803 Wiener Messe 1936, Sonder-Luftpostkarte nach Graz, Messevignette, saubere Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 601,u.a. [ 20,—

Portugal
5804P 4,50 E. Pereira, tadellos ungebrauchter Höchstwert, Mi. für ** 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 564  * 60,—
5805 Mutter Gottes, Blockausgabe, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12  ** 25,—

Semstwo
5806FP TSCHERDYN, 2 Kop. rot (Schmidt Nr. 34, Tschutschin Nr. 27) auf Brief aus dem Landkreis Tscherdyn als Frankatur in der überge-

ordneten Kreisstadt mit violettem Semstwo-Stempel “TSCHERDYN, SEMSKAJA POTSCHTA - 19.7.14" nach Moskau mit üblicher
russischer Weiterfrankatur zu 7 Kop. (Mi. 69) mit Ankunftsstempel vom 27.VII.1914, minimale Alters- und Öffnungsspuren sollten
bei der großen Seltenheit von Semstwo-Belegen toleriert werden; ausführliches Attest Prof. Greis AIEP ”zweifelsfrei und in jeder
Hinsicht echt. Seine Erhaltung ist durchschnittlich." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34 [ 500,—

5807FP TSCHERDYN, 4 Kop. Semstwo-Marke (Schmidt Nr. 35, Tschutschin Nr. 29) rückseitig auf äußerst seltenem R-Brief mit schwarzem
Semstwo-Stempel vom 1.4.14; befördert zur russischen Reichsposstelle Werch-Moschewo und da weiterfrankiert mit 2 mal
Rußland Mi. 69, entsprechendem Durchgangsstempel vom 4.8.14 und mit R-Zettel No. 752 versehen und befördert nach Moskau
mit Ankunftsstempel vom 9.4.14; minimale Altersspuren sollten zu tolerieren sein, Belege mit Semstwo-Marken gehören zu den
großen Seltenheiten; ausführliches Attest Prof. Greis AIEP “zweifelsfrei und in jeder Hinsicht echt. Seine Erhaltung ist
durchschnittlich.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35 [ 700,—

5808FP USTSYSOLSK, 2 Kop. Semstwo-Marke (Schmidt Nr. 42, Tschutschin Nr. 23) auf 3 Kop. Ganzsachenkarte der russischen Reichspost
mit schwarzblauem Ra2 der Wolost-Verwaltung von Ustkulom befördert zum russischen Hauptpostamt mit entsprechendem Oval-
bzw. Datumbrückenstempel vom 26.4.10 weitergeleitet nach Narwa; sehr seltener Beleg in sehr guter Erhaltung, ausführliches
Attest Prof. Greis AIEP “zweifelsfrei und in jeder Hinsicht echt. Seine Erhaltung ist sehr gut.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42 [ 700,—

Schweden
5809P Lokalmarke, schwarz, tadellos ungebr. ohne Gummi, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  (*) 160,—
5810P 17 Ö grau, sauber gestempelter Prachtwert der seltenen Farbe, gepr. Pfenninger, Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15b # 250,—
5811P 10 Ö karminrosa, ungebrauchter Prachtwert, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28  * 60,—
5812P Landsturm II, ungebrauchter bzw. Höchstwert postfrischer Prachtsatz, tadellos, Mi. 350,—+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97/106  */** 100,—

5813 1915, 10 C. + 5 C. Privat-Ganzsachen-Nachnahme-Streifband mit dekorativem Druck “Der Schweizer Pflanzen-Freund” aus RÜTI 6.2.15 . [ 20,—
5814P 5 Rp hellblau ohne Kreuzeinfassung, knapp bis vollrandig mit Neugummi, etwas Gummifleckig, sonst farbfrisch und in feiner Erhaltung, 480,- . 9II  (*) 80,—
5815 1 Rp blau, EF auf Brief aus Schiers vom 9.7.1861 nach Malaus, Durchg.-Stpl. Landquast 3.7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 [ 20,—
5816P 2 Rp. grau, farbfrisch, gut gerandet, tadellos auf Briefstück mit sauber plaziertem K1 ZÜRICH 13. Okt. 62, sign. Bühler, Mi. 480.- . . . . . . . 19 ] 150,—
5817 3 C. lebhaftgrau mit Kontrollzeichen 1X in MiF mit 2 C. auf 5 C, GSK als Auslandskarte aus NEUCHATEL 9.12.03 nach Leipzig, signiert Abt BPP 51Xb,u.a. [ 25,—
5818 Pro Juventute 1915, beide Werte in ungebrauchter Kabinetterhaltung, 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/29  * 25,—
5819 10 C. Pro Juventute tadellos gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129 # 40,—
5820 Pro Juventute 1916, ungebrauchter Kabinettsatz, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130/32  * 20,—
5821 Pro Juventute komplett sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130/32  * 25,—
5822 10 + 5 Pro Juventute 1916, fast ideal gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132 # 20,—
5823 20 und 30 C. “Pro Juventute 1921" zusammen auf R-Brief von SENTIER 15.1.22 nach Deutschland mit Rücks. Devisenzensur sowie Ak-Stpl.

v. Esslingen 17.1.22, diverse Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
173 (2), 173
[

25,—

5824 Pro Juventute 1922 kpl. tadellos gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175/78 # 25,—
5825 40 R. auf x-Papier tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234x # 40,—
5826 40 Pf. auf z-Papier tadellos gestempelt (160,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234z # 40,—
5827 2 Fr. Flugpost, gest.(120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245x # 30,—
5828P Naba-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 250,—
5829P NABA-Block tadellos auf Briefstück mit sauberem SST 4. X. 34, Fotoattest Marchand BPP: “...echt und einwandfrei”, Mi. 750,- . . . . . . . . . Bl.1 ] 250,—
5830 Spendenblock, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.11  ** 60,—
5831 100 Jahre Baseler-Taube-Block, tadellos, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12 # 30,—
5832 Pro-Patria 1951 kompletter postfrischer Kabinett-Viererblocksatz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555/59VBl.  ** 30,—
5833 Pro-Patria 1951 kompletter zentrisch gestempelter Kabinett-Viererblocksatz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555/59VBl. # 60,—
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5834 LUNABA-Block, tadellos gest., gepr. Rellstab BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14 # 50,—
5835 1953, Pro Juventute, zentr. gest. Viererblocksatz (96,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588/92 # 20,—
5836 INTERNABA-Block 1974, 45mal gest. u. originalverpackt von der Wertzeichenstelle, Mi. 247,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.22 # 30,—
5837 Gotthart-Tunnel, 10 gest. Kleinbögen, Mi. 70,- EUR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1214/15KB 15,—

Schweiz Luftpost
5838 25 und 50 Cent auf R-Brief aus Mauren (Thg) vom 17.3.37 nach Belgien. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18oz,184x [ 30,—
5839 NHORA-Flug, Ganzsache zu 20 C und Mi. 179, Stpl. Sternenfeld-Eplatures nach La Chaux de Fonds mit Ank.-Stpl. (CH-Handb. Nr. 26/6) . . u.a.179 [ 20,—
5840 27.5.54, Flug Zürich-Sao Paulo, Sonderumschlag mit MEF 40 c Ank.-Stpl. Sao Paulo v. 28.5. (CH-Handb. 54/11a). . . . . . . . . . . . . . . . . . 507b(2) 50,—
5841 Sonderflug Laufen - Zürich, R-Brief mit 179 und 184x sowie Vignette vom 4.5.24 (Kat.-Nr. 24/2b). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
5842 Sonderflug Les Rangiers nach Lausanne, Festpostkarte und Vignette, sauber gestempelt (Kat.-Nr. 24/6o) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 24,—

Markenheftchenblätter Schweiz
5843 Markenheftchenblatt ohne Rand, Teilwellenstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29x # 30,—

Schweiz Flugpost
5844 1932, Foto “Die Erfolgreiche Schweizerstaffel....” - Intern. Flugmeeting Zürich mit 2 e. U. von Hauptmann Koepke und Oberleutnant W.Farner . [ 30,—

Europ. Amt der Vereinten Nationen
5845P Freimarken 1950 komplett, tadellos postfrisch, 640,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20  ** 180,—
5846P 80 C. - 10 Fr., kpl. tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/20  * 60,—

Triest Zone B
5847P ZWANGSZUSCHLAGSMARKEN, 2 (Din) Rotes Kreuz, Doppeldruck des Roten Kreuzes, nach FA Zrinjscak “...in einwandfreier postfrischer Erhal-

tung und ist echt. Ich habe doppelt signiert”, nur wenige Stücke bekannt!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZZ5DD  ** 170,—

Tschechoslowakei
5848 Olympischer- und Sokolkongress, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209/15  * 40,—
5849 Kleinbogensatz PRAGA 1977, Kleinbogensatz PRAGA 1978 mit Zierfeld (Mi. 2387/90) sowie Block 31A und 31B, je tadellos postfr., Mi.

185,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2377,u.a.  ** 40,—

Türkei
5850P 2 Pa bis 200 Ghr Freimarkenausgabe 1914, kompletter gestempelter Prachtsatz, Höchstwert signiert, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229/45 # 180,—
5851P 12. Internationaler Frauenkongreß, kompletter postfrischer Prachtsatz, Höchstwert rückseitigig 3 kleine Punkte, sonst einwandfrei, 1300,- . 985/99  ** 225,—
5852 3 Dienstmarkenausgaben, Mi. 1712, 13/24, 15/38, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D1/12,u.a.  ** 20,—
5853P 2 1/2 und 10 L. Zwangszuschlagsmarken, die Spitzenwerte der Ausgabe 1955, tadellos postfr., Mi. 1200,- A . . . . . . . . . . . . . . . Z194,Z195  ** 400,—

Ungarn
5854 Kriegshilfe 1917, bis auf gestempelte 6 F ungebrauchter Prachtsatz, ab Mi. 154 auch postfrisch, Mi. 145,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145/61  */** 45,—
5855 1 P. und 2 P. Zeppelin, je a. tadellosem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478/79 ] 50,—
5856P Patrona Hungariae, tadellos ungebraucht, Mi. 210,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 484/87  * 60,—
5857P 1934, Liszt-Blockausgabe, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 50,—
5858 Liszt-Block, tadellos ungebraucht, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  * 20,—
5859 Liszt-Block als EF a. Luftpostkarte des Ausstellungs-Sonderfluges “Budapest-Debrecen” vom 9.5.1934, braune Ausstellungsvignette u.

entspr. Flugbestätigungsstempel vs.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1 [ 70,—

5860 1974, Mona Lisa, gezähnter Kleinbogen, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2940A/KB  ** 30,—

Vatikan
5861 1.25 L. Juristenkongreß tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50  ** 110,—

ÜBERSEE

Suezkanal-Gesellschaft
5862P 20 C. blau, vollrandiger Wert mit sauberem Stempel der Dampfschiffahrts-Gesellschaft, diagonaler Papierbruch, seltener Wert!, Mi. 850,— 3 # 90,—

Brasilien
5863FP 30 Reis Ochsenauge, allseits sehr breitrandiges, sauber rundgestempeltes Prachtstück, gepr. Schlesinger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 300,—
5864 90 R. Inclinados, vollrandiges, gestempeltes Prachtstück, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 45,—
5865 180 R. Verticais, breitrandiges, sauber gestempeltes Prachtstück, rücks. mit Abklatsch der Wertziffern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 25,—

China
5866P NORDOST-CHINA - 5.000 rot  bis 35.000 blau, Weltkugel, tadellos ungebraucht ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155/157II  (*) 80,—

Dahomey
5867 Ministerblock “Adenauer 1967", tadellos im Format 140 x 161 mm”! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8 30,—
5868 Pfadfinderblock ungezähnt anstatt gezähnt, tadellos postfrisch! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.9U  ** 100,—
5869 Ministerblock “Weltraum” im Format 110 x 157 mm, einwandfreie Gesamterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12 50,—
5870 45 F., 100 F. sowie 45 F. + 100 F. “Gutenberg” in Form von 3 Ministerblocks, gedruckt in der Bundesdruckerei Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13 60,—
5871 Ministerblock “Martin Luther King”, tadellose Gesamterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14 30,—
5872 Ministerblock “Olympiade 1968 Mexico” im entsprechendem Folder, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15 100,—

Diego Suarez
5873 1 C. bis 25 C. Frz. Kolonien Allg. Ausgaben mit Aufdruck “15", tadellos gestempelt, MiNr. 4 minimal hell, Michel 315,- . . . . . . . . . . . . . . . 1/5 o. 2 # 70,—
5874 1 C. bis 25 C. Landesdarstellungen, tadellos gestempelt, teils signiert, Michel 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/9 # 150,—
5875 5 C. schwarz, tadellos zentrisch gestempelt, Michel 95,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 30,—
5876 5 C. auf 10 C. sowie 5 C. auf 20 C., tadellos gestempelt, Michel 170,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/12 # 50,—
5877 10 C. bis 25 C. Frz. Kolonien Allg. Ausgabe mit Aufdruck “Diego Suarez”, tadellos gestempelt, Michel 83,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/20 ] 25,—

Diego Suarez Po
5878 5 C. und 10 C. Porto, tadellos gestempelt, Michel 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 # 50,—
5879 1 C. bis 30 C. schwarz, 1 C. fehlerhaft, 20 C. (*), ansonsten sauber gestempelt, Michel ca. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/11  (*)/# 100,—
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Nord-Jemen
5880 50 B. Grenoble und 50 B. Adenauer; je im offiziellen Folder(numeriert) der Postverwaltung; gedruckt auf Goldfolie und tadellose Erhaltung; Mi.

nur für Marken in DM 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
612A,629A  ** 20,—

Nordjemen Porto
5881 6 B.- 1 R. mit Aufdruck; postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung; Mi. in DM 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/24  ** 20,—

Japan
5882 Block 29 und Mi. 475, je tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 475,Bl.29  ** 150,—

Kamerun
5883 1948, 30 C. Freimarke im Viererblock auf Vordruckbrief “The Drum Call” aus EBOLOWA CAMEROUN 11.5. in die USA, Randspuren. . . . . . 99(4) [ 20,—

Kanada
5884 Freimarkenserie ohne die 50 C kpl. postfr. Kab., Mi. Preis für 100,- gilt für Falz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216/29  ** 50,—

Kap der guten Hoffnung
5885P 1 P. mattbräunlichrot, stark gelbliches Papier, sauber gestempelter Wert mit kleinen Einschränkungen, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Iwb # 60,—
5886P 1 P. karminrosa, sauber gestempelter Wert, 2 Seiten vollrandig, 1 Seite angeschnitten, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Iyd # 100,—

Barbados
5887P 1/2 P. dunkelgrün, bläuliches Papier, vollrandiger Kabinettwert mit Nummernstempel “1", minimalster, winziger Stockpunkt rückseitig, unbe-

deutend, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1xb # 100,—

Frz. Kongo
5888P 5 C. auf 15 C. blau, tadellos gestempelt, Michel 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 60,—
5889 5 C. auf 1 F. grau, tadellos gestempelt, Michel 110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 35,—
5890 5 C. auf 25 grau, beide Typen, zwei rundgestempelte Prachtstücke, Michel 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I,II # 50,—
5891 Angegebene Werte, sauber rundgestempelt, teils signiert, Michel 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/10 #/] 110,—
5892 50 C. auf 20 C. schwarz, zentrisch gestempeltes Kabinettstück, Michel 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 50,—
5893 10 C. auf 1 Franc braun, tadellos gestempeltes Kabinettstück, signiert Stolow, Michel 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I # 50,—
5894 1 C. bis 75 C. sowie 25 C. und 50 C. Allg. Ausgaben für die frz. Kolonien mit Landesinschrift “Congo Francais”, tadellos ungebraucht, teils si-

gniert, Michel 363,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19/26,47/48  * 120,—

5895 10 C. bis 1 F. Allg. Ausgaben für die frz. Kolonien, tadellos gestempelt, 6 verschiedene Marken in Bedarfserhaltung, 50 C. Mängel, 167,-. . 19/27 # 35,—
5896P 30 C. und 2 Fr. rot, zwei zentrisch gestempelte Werte, der Wert zu 30 C. mit zusätzlichem Stempel “Deutsche Seepost”, Höchstwert signiert

Stolow, Michel 320,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49/50 # 120,—

Südkorea
5897P Olympiade Mexiko 1968, postfrische Paare in tadelloser Erhaltung, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 628/35  ** 90,—

Kuba
5898 1873, Prachtbriefhülle mit Absenderstempel aus Habana mit Tax-Stempel “GB 2 F.” via New York und London nach Paris . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Mexiko Dienst
5899P 10 C. bis 20 C. Flugzeuge mit Aufdruck “SERVICIO OFICIAL”, tadellos ungebraucht, Michel 420,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178/82  * 140,—

Neufundland
5900 Georg der V., ungebrauchter Prachtsatz, dabei Nr. 91 in “a” und “b”, Mi. 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85/95  * 90,—

St. Pierre & Miquelon
5901 UNO, Ministerblatt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 389Mi.  ** 20,—

USA Unionsausgaben
5902 2 C. braun, tadellos ungebr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49  * 15,—
5903 15 C. Kolumbus, ungebr. kl. helle Stelle, bildseitig attraktiver Wert, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81  * 35,—

Lokalausgaben
5904 City Express, 5 C. blau, ungebr. Tete-beche-Paar, linke Marke mit stärkerem Bug, noch feinst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 150,—

Zubehör Allgemein
5905 4 sehr gut erhaltene Ringbinder der Firma Kronen (Best.Nr. 2010) in den Farben 3x blau und 1x schwarz mit 100 zweigeteilten Blättern, fast

alle unbenutzt, ideal für ca. 400 Briefe, enormer Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

5906 DEUTSCHE KOLONIEN DP China bis Togo, ca. 50 Blatt mit entsprechenden Überschriften, fast jedes Blatt hat Vorrichtungen für 8 kl. Kärtchen,
im dekorativem schwarzen Binder, alles aus Siegerabo, hoher Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

5907 KOBRA: 4 sehr gut erhaltene gebrauchte blaue Ringbinder (Best.Nr. G22 B) mit 100 zweigeteilten Blättern (Best.Nr. G22 E), fast neuwertig,
ideal für ca. 400 Briefe, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

5908 Memelgebiet, kpl. Text der österr. Firma Letra (16 Seiten), jedes Vordruckfeld mit den Kat.-Nr. von Senf, Michel und Yvert (Blattgröße 24x28) . . 15,—

Zubehör KABE
5909 BUND, 1948-1989, sehr gut erhaltener, gebrauchter kpl. KABE Falzlosvordruck (134 Blatt), Neupreis ca. 280,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—

Zubehör Leuchtturm
5910 2 sehr gut erhaltene, fast neuwertige rote Ringbinder “DE”-EXCELLENT, Neupreis vor kurzem noch ca. 74,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
5911 BERLIN, 1948-1988, sehr gut erhaltener (fast neuwertig) , gebrauchter, kompletter Leuchtturm Falzlosvordruck, hoher Neupreis . . . . . . . . 50,—
5912 BUND, 1949-1993, gut erhaltener, gebrauchter, kompletter Leuchtturm Falzlosvordruck, Neupreis ca. 300,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
5913 BUND, 1999-2005, nach Leuchtturm-Falzlosvordruck für postfr. und gest. Eckrandstücke (jede Ausgabe ausführlich erklärt) , Herausg. Deut-

sche Post “Deutschland Plus”, kpl. in 3 dunkelblauen passenden Ringbindern inkl. Schutzkassetten, alles in sehr guter gebrauchten Erhaltung,
wie gerade erst gekauft, hoher Einstandspreis!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

5914 DDR: 1948-1990, kompletter gut erhaltener gebrauchter Leuchtturm Falzlostext, tadellos, Neupr. des Zubehörs 550,-Euro. . . . . . . . . . . . 150,—
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5834 LUNABA-Block, tadellos gest., gepr. Rellstab BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14 # 50,—
5835 1953, Pro Juventute, zentr. gest. Viererblocksatz (96,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588/92 # 20,—
5836 INTERNABA-Block 1974, 45mal gest. u. originalverpackt von der Wertzeichenstelle, Mi. 247,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.22 # 30,—
5837 Gotthart-Tunnel, 10 gest. Kleinbögen, Mi. 70,- EUR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1214/15KB 15,—

Schweiz Luftpost
5838 25 und 50 Cent auf R-Brief aus Mauren (Thg) vom 17.3.37 nach Belgien. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18oz,184x [ 30,—
5839 NHORA-Flug, Ganzsache zu 20 C und Mi. 179, Stpl. Sternenfeld-Eplatures nach La Chaux de Fonds mit Ank.-Stpl. (CH-Handb. Nr. 26/6) . . u.a.179 [ 20,—
5840 27.5.54, Flug Zürich-Sao Paulo, Sonderumschlag mit MEF 40 c Ank.-Stpl. Sao Paulo v. 28.5. (CH-Handb. 54/11a). . . . . . . . . . . . . . . . . . 507b(2) 50,—
5841 Sonderflug Laufen - Zürich, R-Brief mit 179 und 184x sowie Vignette vom 4.5.24 (Kat.-Nr. 24/2b). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
5842 Sonderflug Les Rangiers nach Lausanne, Festpostkarte und Vignette, sauber gestempelt (Kat.-Nr. 24/6o) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 24,—

Markenheftchenblätter Schweiz
5843 Markenheftchenblatt ohne Rand, Teilwellenstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29x # 30,—

Schweiz Flugpost
5844 1932, Foto “Die Erfolgreiche Schweizerstaffel....” - Intern. Flugmeeting Zürich mit 2 e. U. von Hauptmann Koepke und Oberleutnant W.Farner . [ 30,—

Europ. Amt der Vereinten Nationen
5845P Freimarken 1950 komplett, tadellos postfrisch, 640,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20  ** 180,—
5846P 80 C. - 10 Fr., kpl. tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/20  * 60,—

Triest Zone B
5847P ZWANGSZUSCHLAGSMARKEN, 2 (Din) Rotes Kreuz, Doppeldruck des Roten Kreuzes, nach FA Zrinjscak “...in einwandfreier postfrischer Erhal-

tung und ist echt. Ich habe doppelt signiert”, nur wenige Stücke bekannt!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZZ5DD  ** 170,—

Tschechoslowakei
5848 Olympischer- und Sokolkongress, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209/15  * 40,—
5849 Kleinbogensatz PRAGA 1977, Kleinbogensatz PRAGA 1978 mit Zierfeld (Mi. 2387/90) sowie Block 31A und 31B, je tadellos postfr., Mi.

185,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2377,u.a.  ** 40,—

Türkei
5850P 2 Pa bis 200 Ghr Freimarkenausgabe 1914, kompletter gestempelter Prachtsatz, Höchstwert signiert, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229/45 # 180,—
5851P 12. Internationaler Frauenkongreß, kompletter postfrischer Prachtsatz, Höchstwert rückseitigig 3 kleine Punkte, sonst einwandfrei, 1300,- . 985/99  ** 225,—
5852 3 Dienstmarkenausgaben, Mi. 1712, 13/24, 15/38, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D1/12,u.a.  ** 20,—
5853P 2 1/2 und 10 L. Zwangszuschlagsmarken, die Spitzenwerte der Ausgabe 1955, tadellos postfr., Mi. 1200,- A . . . . . . . . . . . . . . . Z194,Z195  ** 400,—

Ungarn
5854 Kriegshilfe 1917, bis auf gestempelte 6 F ungebrauchter Prachtsatz, ab Mi. 154 auch postfrisch, Mi. 145,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145/61  */** 45,—
5855 1 P. und 2 P. Zeppelin, je a. tadellosem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478/79 ] 50,—
5856P Patrona Hungariae, tadellos ungebraucht, Mi. 210,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 484/87  * 60,—
5857P 1934, Liszt-Blockausgabe, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 50,—
5858 Liszt-Block, tadellos ungebraucht, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  * 20,—
5859 Liszt-Block als EF a. Luftpostkarte des Ausstellungs-Sonderfluges “Budapest-Debrecen” vom 9.5.1934, braune Ausstellungsvignette u.

entspr. Flugbestätigungsstempel vs.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1 [ 70,—

5860 1974, Mona Lisa, gezähnter Kleinbogen, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2940A/KB  ** 30,—

Vatikan
5861 1.25 L. Juristenkongreß tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50  ** 110,—

ÜBERSEE

Suezkanal-Gesellschaft
5862P 20 C. blau, vollrandiger Wert mit sauberem Stempel der Dampfschiffahrts-Gesellschaft, diagonaler Papierbruch, seltener Wert!, Mi. 850,— 3 # 90,—

Brasilien
5863FP 30 Reis Ochsenauge, allseits sehr breitrandiges, sauber rundgestempeltes Prachtstück, gepr. Schlesinger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 300,—
5864 90 R. Inclinados, vollrandiges, gestempeltes Prachtstück, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 45,—
5865 180 R. Verticais, breitrandiges, sauber gestempeltes Prachtstück, rücks. mit Abklatsch der Wertziffern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 25,—

China
5866P NORDOST-CHINA - 5.000 rot  bis 35.000 blau, Weltkugel, tadellos ungebraucht ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155/157II  (*) 80,—

Dahomey
5867 Ministerblock “Adenauer 1967", tadellos im Format 140 x 161 mm”! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8 30,—
5868 Pfadfinderblock ungezähnt anstatt gezähnt, tadellos postfrisch! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.9U  ** 100,—
5869 Ministerblock “Weltraum” im Format 110 x 157 mm, einwandfreie Gesamterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12 50,—
5870 45 F., 100 F. sowie 45 F. + 100 F. “Gutenberg” in Form von 3 Ministerblocks, gedruckt in der Bundesdruckerei Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13 60,—
5871 Ministerblock “Martin Luther King”, tadellose Gesamterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14 30,—
5872 Ministerblock “Olympiade 1968 Mexico” im entsprechendem Folder, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15 100,—

Diego Suarez
5873 1 C. bis 25 C. Frz. Kolonien Allg. Ausgaben mit Aufdruck “15", tadellos gestempelt, MiNr. 4 minimal hell, Michel 315,- . . . . . . . . . . . . . . . 1/5 o. 2 # 70,—
5874 1 C. bis 25 C. Landesdarstellungen, tadellos gestempelt, teils signiert, Michel 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/9 # 150,—
5875 5 C. schwarz, tadellos zentrisch gestempelt, Michel 95,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 30,—
5876 5 C. auf 10 C. sowie 5 C. auf 20 C., tadellos gestempelt, Michel 170,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/12 # 50,—
5877 10 C. bis 25 C. Frz. Kolonien Allg. Ausgabe mit Aufdruck “Diego Suarez”, tadellos gestempelt, Michel 83,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/20 ] 25,—

Diego Suarez Po
5878 5 C. und 10 C. Porto, tadellos gestempelt, Michel 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 # 50,—
5879 1 C. bis 30 C. schwarz, 1 C. fehlerhaft, 20 C. (*), ansonsten sauber gestempelt, Michel ca. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/11  (*)/# 100,—
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Nord-Jemen
5880 50 B. Grenoble und 50 B. Adenauer; je im offiziellen Folder(numeriert) der Postverwaltung; gedruckt auf Goldfolie und tadellose Erhaltung; Mi.

nur für Marken in DM 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
612A,629A  ** 20,—

Nordjemen Porto
5881 6 B.- 1 R. mit Aufdruck; postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung; Mi. in DM 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/24  ** 20,—

Japan
5882 Block 29 und Mi. 475, je tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 475,Bl.29  ** 150,—

Kamerun
5883 1948, 30 C. Freimarke im Viererblock auf Vordruckbrief “The Drum Call” aus EBOLOWA CAMEROUN 11.5. in die USA, Randspuren. . . . . . 99(4) [ 20,—

Kanada
5884 Freimarkenserie ohne die 50 C kpl. postfr. Kab., Mi. Preis für 100,- gilt für Falz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216/29  ** 50,—

Kap der guten Hoffnung
5885P 1 P. mattbräunlichrot, stark gelbliches Papier, sauber gestempelter Wert mit kleinen Einschränkungen, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Iwb # 60,—
5886P 1 P. karminrosa, sauber gestempelter Wert, 2 Seiten vollrandig, 1 Seite angeschnitten, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Iyd # 100,—

Barbados
5887P 1/2 P. dunkelgrün, bläuliches Papier, vollrandiger Kabinettwert mit Nummernstempel “1", minimalster, winziger Stockpunkt rückseitig, unbe-

deutend, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1xb # 100,—

Frz. Kongo
5888P 5 C. auf 15 C. blau, tadellos gestempelt, Michel 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 60,—
5889 5 C. auf 1 F. grau, tadellos gestempelt, Michel 110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 35,—
5890 5 C. auf 25 grau, beide Typen, zwei rundgestempelte Prachtstücke, Michel 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I,II # 50,—
5891 Angegebene Werte, sauber rundgestempelt, teils signiert, Michel 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/10 #/] 110,—
5892 50 C. auf 20 C. schwarz, zentrisch gestempeltes Kabinettstück, Michel 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 50,—
5893 10 C. auf 1 Franc braun, tadellos gestempeltes Kabinettstück, signiert Stolow, Michel 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I # 50,—
5894 1 C. bis 75 C. sowie 25 C. und 50 C. Allg. Ausgaben für die frz. Kolonien mit Landesinschrift “Congo Francais”, tadellos ungebraucht, teils si-

gniert, Michel 363,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19/26,47/48  * 120,—

5895 10 C. bis 1 F. Allg. Ausgaben für die frz. Kolonien, tadellos gestempelt, 6 verschiedene Marken in Bedarfserhaltung, 50 C. Mängel, 167,-. . 19/27 # 35,—
5896P 30 C. und 2 Fr. rot, zwei zentrisch gestempelte Werte, der Wert zu 30 C. mit zusätzlichem Stempel “Deutsche Seepost”, Höchstwert signiert

Stolow, Michel 320,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49/50 # 120,—

Südkorea
5897P Olympiade Mexiko 1968, postfrische Paare in tadelloser Erhaltung, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 628/35  ** 90,—

Kuba
5898 1873, Prachtbriefhülle mit Absenderstempel aus Habana mit Tax-Stempel “GB 2 F.” via New York und London nach Paris . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Mexiko Dienst
5899P 10 C. bis 20 C. Flugzeuge mit Aufdruck “SERVICIO OFICIAL”, tadellos ungebraucht, Michel 420,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178/82  * 140,—

Neufundland
5900 Georg der V., ungebrauchter Prachtsatz, dabei Nr. 91 in “a” und “b”, Mi. 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85/95  * 90,—

St. Pierre & Miquelon
5901 UNO, Ministerblatt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 389Mi.  ** 20,—

USA Unionsausgaben
5902 2 C. braun, tadellos ungebr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49  * 15,—
5903 15 C. Kolumbus, ungebr. kl. helle Stelle, bildseitig attraktiver Wert, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81  * 35,—

Lokalausgaben
5904 City Express, 5 C. blau, ungebr. Tete-beche-Paar, linke Marke mit stärkerem Bug, noch feinst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 150,—

Zubehör Allgemein
5905 4 sehr gut erhaltene Ringbinder der Firma Kronen (Best.Nr. 2010) in den Farben 3x blau und 1x schwarz mit 100 zweigeteilten Blättern, fast

alle unbenutzt, ideal für ca. 400 Briefe, enormer Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

5906 DEUTSCHE KOLONIEN DP China bis Togo, ca. 50 Blatt mit entsprechenden Überschriften, fast jedes Blatt hat Vorrichtungen für 8 kl. Kärtchen,
im dekorativem schwarzen Binder, alles aus Siegerabo, hoher Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

5907 KOBRA: 4 sehr gut erhaltene gebrauchte blaue Ringbinder (Best.Nr. G22 B) mit 100 zweigeteilten Blättern (Best.Nr. G22 E), fast neuwertig,
ideal für ca. 400 Briefe, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

5908 Memelgebiet, kpl. Text der österr. Firma Letra (16 Seiten), jedes Vordruckfeld mit den Kat.-Nr. von Senf, Michel und Yvert (Blattgröße 24x28) . . 15,—

Zubehör KABE
5909 BUND, 1948-1989, sehr gut erhaltener, gebrauchter kpl. KABE Falzlosvordruck (134 Blatt), Neupreis ca. 280,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—

Zubehör Leuchtturm
5910 2 sehr gut erhaltene, fast neuwertige rote Ringbinder “DE”-EXCELLENT, Neupreis vor kurzem noch ca. 74,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
5911 BERLIN, 1948-1988, sehr gut erhaltener (fast neuwertig) , gebrauchter, kompletter Leuchtturm Falzlosvordruck, hoher Neupreis . . . . . . . . 50,—
5912 BUND, 1949-1993, gut erhaltener, gebrauchter, kompletter Leuchtturm Falzlosvordruck, Neupreis ca. 300,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
5913 BUND, 1999-2005, nach Leuchtturm-Falzlosvordruck für postfr. und gest. Eckrandstücke (jede Ausgabe ausführlich erklärt) , Herausg. Deut-

sche Post “Deutschland Plus”, kpl. in 3 dunkelblauen passenden Ringbindern inkl. Schutzkassetten, alles in sehr guter gebrauchten Erhaltung,
wie gerade erst gekauft, hoher Einstandspreis!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

5914 DDR: 1948-1990, kompletter gut erhaltener gebrauchter Leuchtturm Falzlostext, tadellos, Neupr. des Zubehörs 550,-Euro. . . . . . . . . . . . 150,—
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5915 VOLKSREPUBLIK CHINA, 1949-1998, ungebrauchter kompletter Leuchtturm Falzlosvordruck in 3 roten Drehstabbindern mit Schutzkassetten,
Neupreis vor kurzem noch 950,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

5916 ITALIEN, 1945-1967, sehr gut erhaltener kpl. gebrauchter Leuchtturm Falzlosvordruck inkl. 100 versch. postfr. Werten, ferner einige Vatikan
Vordruckblätter ab 1963-1968 kpl. mit postfr. Werten, alles im grünen neuwertigem Klemmbinder mit Goldprägung “ITALIA I”, Neupreis ohne
Marken über 170,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

5917 SCHWEIZ, 1959-1982, sehr gut erhaltener kpl. gebrauchter Leuchtturm Falzlosvordruck im grünen neuwertigem Klemmbinder mit Goldprä-
gung “SCHWEIZ HELVETIA I”, Neupreis ca. 150,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

5918 2 gut erhaltene, fast neuwertige blaue Lindner-Ringbinder (Nr.1104), Neupreis ca. 60,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
5919 2 sehr gut erhaltene, gebrauchte rote Lindner-Ringbinder (Nr.1104), Neupreis ca. 60,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,—
5920 2 sehr gut erhaltene, gebrauchte schwarze Lindner-Ringbinder (Nr.1104), Neupreis ca. 60,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,—
5921 2 sehr gut erhaltene, neuwertige schwarze Lindner-Ringbinder (Nr.1104), wie gerade erst gekauft, Neupreis ca. 60,- Euro . . . . . . . . . . . . 40,—
5922 60 gut erhaltene, gebrauchter Lindner T -Blanko Blätter, dabei 1/2/3/4/5 Streifen, jeweils 12 Blatt, Neupreis ca. 98,- Euro . . . . . . . . . . . . 50,—
5923 BERLIN, 1948-1990, sehr gut erhaltener, gebrauchter, kompletter LINDNER Falzlosvordruck (Blatt 1-89), hoher Neupreis. . . . . . . . . . . . . . 50,—
5924 BUND, 1971-1992, sehr gut erhaltener, neuwertiger gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 52-161), Neupr. ca. 200,- Euro . . . . . . . 60,—
5925 Französische Zone 1945-49, Falzlostext im schwarzen Ringbinder mit gestempeltem Markenbestand, bis auf Bleistiftnotizen sehr gute Erhal-

tung, Neupreis ca. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25,—

5926 BLOCKAUSGABEN OST & WESTEUROPA, ca. 1972-1983, augenscheinlich kompletter Vordruck mit über 600 Lindner-T-Blättern, die Ausga-
ben sind teils mit ausführlichen Erläuterungen, heutiger Neupreis ca. 1000,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

5927 BUND, 1972-1997, kompletter, gut erhaltener, gebrauchter Lindner Falzlosvordruck (Blatt 57-203), hoher Neupr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—
5928 BÖHMEN & MÄHREN, 1939-1944, sehr gut erhaltener, neuwertiger kpl. Lindner T Falzlosvordruck (Best. Nr. 117a), enthalten ist eine bis auf

die erste Ausgabe augenscheinlich komplette gestempelte Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

5929 EUROPAS SCHÖNE NATUR, über 200 sehr gut erhaltene Lindner T Vordruckblätter, auch als Blankoblätter umwandelbar, ehemaliger Abobe-
zugspreis über 600,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

5930 FRANZ. BESATZUNGSZONE & BIZONE, 1945-1949, sehr gut erhaltener gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck (Best. Nr. 118 c) ohne Blatt 13
kpl. sowie Bizone (Best. Nr. 118 a), enthalten ist eine **/o Grundstocksammlung, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 50,—

5931 SBZ, 1945-1949, sehr gut erhaltener LINDNER T Falzlosvordruck (Best. Nr. 118d ) mit einer postfrischen Sammlung, ca. 170 Werte, hoher
Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

5932 VATIKAN, 1929-2003, kompletter neuwertiger Lindner T Falzlosvordruck in 5 schwarzen, sehr gut erhaltenen Ringbindern, enthalten ist eine
*/**/o Sammlung ab Anfang bis in die 60er Jahre, alleine nur das Zubehör Neupreis ca. 400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

5933 VATIKAN, 1929-2003, sehr gut erhaltener, gebrauchter, kompletter LINDNER T Falzlosvordruck in 5 schwarzen Ringbindern mit einer guten
Grundstocksammlung, dabei Erstausgaben und von ca. 1940 bis 1964 fast komplett, viele kpl. Satzausgaben, nichts gerechnet, enormer
Einstandspreis!!!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 200,—

Zubehör Michel
5934 BUND, 1996-2000, sehr gut erhaltener, gebrauchter kompletter MICHEL -Briefmarken Falzlosvordruck ,Exklusiv" (Blatt 222-275) im blauen

Ringbinder, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

5935 2 gut erhaltene neuwertige braune “Skai” SAFE-Ringbinder (Best.Nr. 808), reine Buchbinder Handarbeit, Neupreis ca. 82,- Euro . . . . . . . . 40,—
5936 2 gut erhaltene, gebrauchte hellbraune “Yokama” SAFE-Ringbinder (Best.Nr. 778/788), inkl. passender Schutzkassette, Neupreis ca. 100,-

Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

5937 2 sehr gut erhaltene gebrauchte braune “Yokama” SAFE - Ringbinder (Best.Nr. 778+788) sowie die dazugehörigen Schutzkassette in reine
Buchbinder Handarbeit, Neupreis über 100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

5938 2 sehr gut erhaltene neuwertige beige “Skai” SAFE-Ringbinder (Best.Nr. 809), reine Buchbinder Handarbeit, Neupreis ca. 82,- Euro. . . . . . 40,—
5939 2 sehr gut erhaltene neuwertige blaue “Skai” SAFE-Ringbinder (Best.Nr. 805/815), reine Buchbinder Handarbeit, inkl. passender Schutzkas-

sette, Neupreis ca. 116,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

5940 2 sehr gut erhaltene neuwertige schwarze “Yokama” SAFE -Ringbinder (Best.Nr. 776), Neupreis ca. 64,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5941 2 sehr gut erhaltene, neuwertige braune “Yokama” SAFE-Ringbinder (Best.Nr. 775), Neupreis ca. 64,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5942 2 sehr gut erhaltene, neuwertige dunkelrote “Yokama” SAFE-Ringbinder (Best.Nr. 777), Neupreis ca. 64,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5943 2 sehr gut erhaltene, neuwertige schwarze “Yokama” SAFE-Ringbinder (Best.Nr. 776), Neupreis ca. 64,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5944 53 gut erhaltene gebrauchte (teils neuwertig) hochwertige schwarze SAFE-Einsteckblätter “Garant”, gut sortiert dabei u.a. 6xNr. 733, 9xNr.

735, 31xNr. 738, etc., Neupreis ca. 100,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

5945 60 sehr gut erhaltene gebrauchte SAFE-Dual Einsteckblätter (Blankosystem), zweigeteilt passend für “Favorit” Ringbinder", ideal für 120 Brie-
fe oder Blockausgaben, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

5946 60 sehr gut erhaltene, fast neuwertige, gebrauchte SAFE-Dual Einsteckblätter (Blankosystem), 1 bis 5 Streifen und 7 Streifen je 10 Blatt, pas-
send für “Favorit” Ringbinder", hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

5947 LUXUS-ALBUM im Großformat für Postkarten oder Briefe, Vierringmechanik (Best.Nr. 1001) gebraucht sowie 30 Blätter (Best.Nr. 1012) für 360
Karten in fast neuwertiger Erhaltung, Neupreis ca. 100,- Euro, selten gebraucht angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

5948 Über 30 sehr gut erhaltene gebrauchte SAFE -Einsteckblätter (Blankosystem) passend für “Favorit” Ringbinder", dabei u.a. 7xNr. 620, 12xNr.
612, je 2x Nr. 613-616, etc., Neupreis ca. 64,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

5949 Großer Umzugskarton mit 8 gebrauchten großen (14 Ringe) und 2 kleinen (11 Ringe) SAFE Ringbindern in versch. Farben bzw. Ausführungen,
teils mit Vordruckblättern und Marken, etc., ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 70,—

5950 BERLIN, 1948-1990, sehr gut erhaltener SAFE-dual Falzlosvordruck (Blatt1-87), Neupr. ca. 120,-. Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
5951 BUND, 1949-1992, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger, gebrauchter SAFE-dual Falzlosvordruck (Best.Nr. 2013/2213/2214, Blatt

1-46/1-95/1-17), Neupr. ca. 320,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—
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Zubehör Lindner

5952 ALBANIEN 1925/1973, sortenreiche Fundgrube mit 560 Marken inkl. 43 kpl. Satzausgaben und Block 7 A+B postfrisch im Einsteckbuch,
schöner Grundstock für den Beginn einer Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 60,—

5953 ANDORRA 1932/1983, kleine Fundgrube mit u.a. allen Cept-Ausgaben von Französisch-Andorra 1966 bis 1980 in postfrisch, ferner dabei je
per 2 MiNr. 179/181, 183/184 u. 190, im Anhang etwas Spanisch-Andorra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 90,—

5954 BELGIEN 1851/1975, sortenreiche Fundgrube mit über 1.200 Marken und 12 Blocks im Einsteckbuch, u.a. dabei in ungebraucht MiNr.
181/184, 289/293, 867/871 u. Block 23 sowie in gestempelt MiNr. 99 u. 291/297 etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

5955 DÄNEMARK 1854/1994, interessante und sortenreiche Fundgrube in zwei E-Büchern, u.a. dabei in postfrisch Block 1/3 (2), 4/7 u. MiNr. 399 x,
in gestempelt MiNr. 66, 116, Porto 12 sowie einige Belege inkl. Ganzsache U18 mit ZuF in die Türkei (kleine Mängel), ferner dabei etwas Grön-
land inkl. MiNr. 11, 12, 15 u. 16 in ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

5956 ESTLAND 1918/1940, vier Sammlungen auf alten Album- und Einsteckblättern, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 29 AUw, 41/42, 43/44 B,
87/89, 127/130, Block 2 (2) u. 4 (2), in gestempelt MiNr. 41/42 a, 43 B, 48/52 B, 54 (3), 55/56 (3), 63/66, 90/93 u. 103/105 . . . . . . . . .

*/# 300,—

5957 FINNLAND 1875/1996, sortenreiche Fundgrube mit 1.100 Marken ab MiNr. 3 A, 6 b, 12 A u. 17 gestempelt, ferner dabei in ungebraucht MiNr.
44 u. 45 sowie in postfrisch Ostkarelien MiNr. 1/27 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

5958 FRANKREICH 1849/1994, umfangreiche und sortenreiche Fundgrube mit 2.000 Marken ab MiNr. 3 u. 4 im dicken Einsteckbuch . . . . . . . . # 100,—
5959 FRANKREICH 1852/1971, interessante, im Klassik-Teil ab MiNr. 9 auf Briefstück reichhaltig bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern, u.a.

dabei in gestempelt MiNr. 11, 16, 36, 42 (gepr. Dr. Pirl), 782, 865, 990 und in postfrisch Block 4, 948/953 sowie weitere mittlere Werte in unge-
brauchter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

5960 FRANKREICH 1958/1990 (meist), interessante, überwiegend postfrische Fundgrube auf Album-Blättern und im kleinen Einsteckbuch, u.a. da-
bei bessere Markenheftchen, einige Ausgaben Europarat inkl. MiNr. 1/48 postfrisch und Unesco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/#/B 60,—

5961 GIBRALTAR 1886/1991, überwiegend postfrische Fundgrube mit über 300 Marken ab zwei Stück MiNr. 1 ungebraucht im Einsteckbuch, dabei
auch einige Block- u. Kleinbogenausgaben inkl. Block 42, 53 (3) u. 69, ferner dabei Cept-Marken 2007 (5) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 60,—

5962 GRIECHENLAND 1861/1988, sortenreiche Fundgrube mit ca. 1.300 Marken ab versch. Hermesköpfen im Einsteckbuch, dabei auch einige
Ausgaben von Kreta sowie Besetzungsausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

5963 GROSSBRITANNIEN 1841/1980, Fundgrube mit zumeist klasischen und semiklassischen Marken, überwiegend mittlere und bessere Werte im
Einsteckbuch und auf Verkaufskarten, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 44 Platte 15 (Mi. 300.-), in gestempelt MiNr. 20, 28 Pl. 4+5, 40 Pl. 3, 64
Pl. 14, 76, 78 (2), 81, 82 etc., dazu ca. 100 moderne Belege und verschiedene private Regionalmarken der Kanalinseln auf Albumblättern.
Katalogwert über Euro 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/#/B 200,—

5964 GROSSBRITANNIEN, sortenreiche Fundgrube mit über 1.200 Marken im Einsteckbuch, vermutlich hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 60,—
5965 IRLAND 1922/1995, Fundgrube mit über 600 Marken im Einsteckbuch, dabei einige postfrische Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 40,—
5966 ISLAND 1892/1994, nicht durchgängig chronologisch geführte, daher etwas unübersichtliche und sortenreiche Fundgrube mit vielen hundert

Marken in zwei Einsteckbüchern, dabei auch zahlreiche postfrische Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 80,—

5967 ITALIEN 1852/1980, sortenreiche Fundgrube mit insgesamt über 1.000 Marken ab etwas Altitalien inkl. Kirchenstaat, Neapel (u.a. MiNr. 1 ge-
stempelt), Sardinien u. Königreich im Einsteckbuch, ferner dabei Ital. Post auf Kreta MiNr. 6 gestempelt und 27 Marken Triest mit AMG-Aufdruk-
ken, unterschiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

5968 JUGOSLAWIEN 1918/1982, sortenreiche Fundgrube mit über 1.100 Marken und einigen Block- und Kleinbogenausgaben . . . . . . . . . . . . . **/*/# 80,—
5969 KROATIEN 1941/1945, MONTENEGRO 1874/1913, SERBIEN 1869/1918, spannende Fundgrube mit insgesamt über 700 Marken und 7

Blocks auf alten Albumblättern, Einsteckblättern und im kleinen Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

5970 LETTLAND 1918/1993, spannende Fundgrube mit vielen hundert Marken inkl. MiNr. 225/227 A postfrisch auf alten Album- u. Einsteckblättern
sowie zahlreiche moderne Marken und FDC’s in ABO-Tüten, hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

5971 LITAUEN 1918/1998, Fundgrube mit Marken bis 1940 auf Einsteck- u. Albumblättern sowie moderne postfrische (meist Paare) und gestempel-
te Marken/Blocks sowie FDC’s in ABO-Tüten, vermutlich deutlich vierstelliger Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/#/B 100,—

5972 LUXEMBURG 1880/1982, sortenreiche Fundgrube mit über 1.000 Marken und 25 Blocks im Einsteckbuch, u.a. dabei MiNr. 370/381 im Ge-
denkblatt, 555/557 gestempelt und 572/574 postfrisch, der Anteil postfrischer Ausgaben ist hoch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

5973 MALTA 1882/2004, Fundgrube mit über 400 Marken und 2 Kleinbogen inkl. einigen postfrischen Ausgaben im Einsteckbuch. . . . . . . . . . . **/*/# 40,—
5974 MONAKO 1885/1984, Fundgrube mit über 300 Marken inkl. einigen mittleren Werten, 20 Blocks u. 2 Markenheftchen im Einsteckbuch, dabei

einige postfrische Cept-Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—
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Die “Starnberg” - Sammlung  —  Europa

Auktion und Besichtigung finden in unseren eigenen Räumen in der Joachimstraße 7 statt. Besichtigungszeiten sind vom 06.01 -
08.01.2009, jeweils von 9 - 17 h. Am Auktionstag, dem 09.01.2010 können Sie ab 9.30 h besichtigen, bis das jeweilige Los zum
Aufruf kommt!
Für auswärtige Besichtiger ist nach Vereinbarung auch Besichtigung zu früheren Terminen möglich!

Sammlungen, Sammellose oder sonstige Engroslose können wegen des erforderlichen Zeitaufwandes nicht so exakt bearbeitet
und beschrieben werden, wie das für Einzellose möglich ist. Dies ist im Ausrufpreis berücksichtigt. Wir weisen darauf hin, daß
Sammellose bei uns wie branchenüblich “wie besehen” versteigert werden. Reklamationen von Sammellosen sind ausnahmslos
nicht möglich!
Wir empfehlen dringend, Sammellose zu besichtigen oder besichtigen zu lassen.E
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5915 VOLKSREPUBLIK CHINA, 1949-1998, ungebrauchter kompletter Leuchtturm Falzlosvordruck in 3 roten Drehstabbindern mit Schutzkassetten,
Neupreis vor kurzem noch 950,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

5916 ITALIEN, 1945-1967, sehr gut erhaltener kpl. gebrauchter Leuchtturm Falzlosvordruck inkl. 100 versch. postfr. Werten, ferner einige Vatikan
Vordruckblätter ab 1963-1968 kpl. mit postfr. Werten, alles im grünen neuwertigem Klemmbinder mit Goldprägung “ITALIA I”, Neupreis ohne
Marken über 170,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

5917 SCHWEIZ, 1959-1982, sehr gut erhaltener kpl. gebrauchter Leuchtturm Falzlosvordruck im grünen neuwertigem Klemmbinder mit Goldprä-
gung “SCHWEIZ HELVETIA I”, Neupreis ca. 150,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

5918 2 gut erhaltene, fast neuwertige blaue Lindner-Ringbinder (Nr.1104), Neupreis ca. 60,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
5919 2 sehr gut erhaltene, gebrauchte rote Lindner-Ringbinder (Nr.1104), Neupreis ca. 60,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,—
5920 2 sehr gut erhaltene, gebrauchte schwarze Lindner-Ringbinder (Nr.1104), Neupreis ca. 60,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,—
5921 2 sehr gut erhaltene, neuwertige schwarze Lindner-Ringbinder (Nr.1104), wie gerade erst gekauft, Neupreis ca. 60,- Euro . . . . . . . . . . . . 40,—
5922 60 gut erhaltene, gebrauchter Lindner T -Blanko Blätter, dabei 1/2/3/4/5 Streifen, jeweils 12 Blatt, Neupreis ca. 98,- Euro . . . . . . . . . . . . 50,—
5923 BERLIN, 1948-1990, sehr gut erhaltener, gebrauchter, kompletter LINDNER Falzlosvordruck (Blatt 1-89), hoher Neupreis. . . . . . . . . . . . . . 50,—
5924 BUND, 1971-1992, sehr gut erhaltener, neuwertiger gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 52-161), Neupr. ca. 200,- Euro . . . . . . . 60,—
5925 Französische Zone 1945-49, Falzlostext im schwarzen Ringbinder mit gestempeltem Markenbestand, bis auf Bleistiftnotizen sehr gute Erhal-

tung, Neupreis ca. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25,—

5926 BLOCKAUSGABEN OST & WESTEUROPA, ca. 1972-1983, augenscheinlich kompletter Vordruck mit über 600 Lindner-T-Blättern, die Ausga-
ben sind teils mit ausführlichen Erläuterungen, heutiger Neupreis ca. 1000,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

5927 BUND, 1972-1997, kompletter, gut erhaltener, gebrauchter Lindner Falzlosvordruck (Blatt 57-203), hoher Neupr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—
5928 BÖHMEN & MÄHREN, 1939-1944, sehr gut erhaltener, neuwertiger kpl. Lindner T Falzlosvordruck (Best. Nr. 117a), enthalten ist eine bis auf

die erste Ausgabe augenscheinlich komplette gestempelte Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

5929 EUROPAS SCHÖNE NATUR, über 200 sehr gut erhaltene Lindner T Vordruckblätter, auch als Blankoblätter umwandelbar, ehemaliger Abobe-
zugspreis über 600,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

5930 FRANZ. BESATZUNGSZONE & BIZONE, 1945-1949, sehr gut erhaltener gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck (Best. Nr. 118 c) ohne Blatt 13
kpl. sowie Bizone (Best. Nr. 118 a), enthalten ist eine **/o Grundstocksammlung, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 50,—

5931 SBZ, 1945-1949, sehr gut erhaltener LINDNER T Falzlosvordruck (Best. Nr. 118d ) mit einer postfrischen Sammlung, ca. 170 Werte, hoher
Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

5932 VATIKAN, 1929-2003, kompletter neuwertiger Lindner T Falzlosvordruck in 5 schwarzen, sehr gut erhaltenen Ringbindern, enthalten ist eine
*/**/o Sammlung ab Anfang bis in die 60er Jahre, alleine nur das Zubehör Neupreis ca. 400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

5933 VATIKAN, 1929-2003, sehr gut erhaltener, gebrauchter, kompletter LINDNER T Falzlosvordruck in 5 schwarzen Ringbindern mit einer guten
Grundstocksammlung, dabei Erstausgaben und von ca. 1940 bis 1964 fast komplett, viele kpl. Satzausgaben, nichts gerechnet, enormer
Einstandspreis!!!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 200,—

Zubehör Michel
5934 BUND, 1996-2000, sehr gut erhaltener, gebrauchter kompletter MICHEL -Briefmarken Falzlosvordruck ,Exklusiv" (Blatt 222-275) im blauen

Ringbinder, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

5935 2 gut erhaltene neuwertige braune “Skai” SAFE-Ringbinder (Best.Nr. 808), reine Buchbinder Handarbeit, Neupreis ca. 82,- Euro . . . . . . . . 40,—
5936 2 gut erhaltene, gebrauchte hellbraune “Yokama” SAFE-Ringbinder (Best.Nr. 778/788), inkl. passender Schutzkassette, Neupreis ca. 100,-

Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

5937 2 sehr gut erhaltene gebrauchte braune “Yokama” SAFE - Ringbinder (Best.Nr. 778+788) sowie die dazugehörigen Schutzkassette in reine
Buchbinder Handarbeit, Neupreis über 100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

5938 2 sehr gut erhaltene neuwertige beige “Skai” SAFE-Ringbinder (Best.Nr. 809), reine Buchbinder Handarbeit, Neupreis ca. 82,- Euro. . . . . . 40,—
5939 2 sehr gut erhaltene neuwertige blaue “Skai” SAFE-Ringbinder (Best.Nr. 805/815), reine Buchbinder Handarbeit, inkl. passender Schutzkas-

sette, Neupreis ca. 116,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

5940 2 sehr gut erhaltene neuwertige schwarze “Yokama” SAFE -Ringbinder (Best.Nr. 776), Neupreis ca. 64,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5941 2 sehr gut erhaltene, neuwertige braune “Yokama” SAFE-Ringbinder (Best.Nr. 775), Neupreis ca. 64,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5942 2 sehr gut erhaltene, neuwertige dunkelrote “Yokama” SAFE-Ringbinder (Best.Nr. 777), Neupreis ca. 64,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5943 2 sehr gut erhaltene, neuwertige schwarze “Yokama” SAFE-Ringbinder (Best.Nr. 776), Neupreis ca. 64,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5944 53 gut erhaltene gebrauchte (teils neuwertig) hochwertige schwarze SAFE-Einsteckblätter “Garant”, gut sortiert dabei u.a. 6xNr. 733, 9xNr.

735, 31xNr. 738, etc., Neupreis ca. 100,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

5945 60 sehr gut erhaltene gebrauchte SAFE-Dual Einsteckblätter (Blankosystem), zweigeteilt passend für “Favorit” Ringbinder", ideal für 120 Brie-
fe oder Blockausgaben, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

5946 60 sehr gut erhaltene, fast neuwertige, gebrauchte SAFE-Dual Einsteckblätter (Blankosystem), 1 bis 5 Streifen und 7 Streifen je 10 Blatt, pas-
send für “Favorit” Ringbinder", hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

5947 LUXUS-ALBUM im Großformat für Postkarten oder Briefe, Vierringmechanik (Best.Nr. 1001) gebraucht sowie 30 Blätter (Best.Nr. 1012) für 360
Karten in fast neuwertiger Erhaltung, Neupreis ca. 100,- Euro, selten gebraucht angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

5948 Über 30 sehr gut erhaltene gebrauchte SAFE -Einsteckblätter (Blankosystem) passend für “Favorit” Ringbinder", dabei u.a. 7xNr. 620, 12xNr.
612, je 2x Nr. 613-616, etc., Neupreis ca. 64,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

5949 Großer Umzugskarton mit 8 gebrauchten großen (14 Ringe) und 2 kleinen (11 Ringe) SAFE Ringbindern in versch. Farben bzw. Ausführungen,
teils mit Vordruckblättern und Marken, etc., ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 70,—

5950 BERLIN, 1948-1990, sehr gut erhaltener SAFE-dual Falzlosvordruck (Blatt1-87), Neupr. ca. 120,-. Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
5951 BUND, 1949-1992, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger, gebrauchter SAFE-dual Falzlosvordruck (Best.Nr. 2013/2213/2214, Blatt

1-46/1-95/1-17), Neupr. ca. 320,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—
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Zubehör Lindner

5952 ALBANIEN 1925/1973, sortenreiche Fundgrube mit 560 Marken inkl. 43 kpl. Satzausgaben und Block 7 A+B postfrisch im Einsteckbuch,
schöner Grundstock für den Beginn einer Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 60,—

5953 ANDORRA 1932/1983, kleine Fundgrube mit u.a. allen Cept-Ausgaben von Französisch-Andorra 1966 bis 1980 in postfrisch, ferner dabei je
per 2 MiNr. 179/181, 183/184 u. 190, im Anhang etwas Spanisch-Andorra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 90,—

5954 BELGIEN 1851/1975, sortenreiche Fundgrube mit über 1.200 Marken und 12 Blocks im Einsteckbuch, u.a. dabei in ungebraucht MiNr.
181/184, 289/293, 867/871 u. Block 23 sowie in gestempelt MiNr. 99 u. 291/297 etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

5955 DÄNEMARK 1854/1994, interessante und sortenreiche Fundgrube in zwei E-Büchern, u.a. dabei in postfrisch Block 1/3 (2), 4/7 u. MiNr. 399 x,
in gestempelt MiNr. 66, 116, Porto 12 sowie einige Belege inkl. Ganzsache U18 mit ZuF in die Türkei (kleine Mängel), ferner dabei etwas Grön-
land inkl. MiNr. 11, 12, 15 u. 16 in ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

5956 ESTLAND 1918/1940, vier Sammlungen auf alten Album- und Einsteckblättern, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 29 AUw, 41/42, 43/44 B,
87/89, 127/130, Block 2 (2) u. 4 (2), in gestempelt MiNr. 41/42 a, 43 B, 48/52 B, 54 (3), 55/56 (3), 63/66, 90/93 u. 103/105 . . . . . . . . .

*/# 300,—

5957 FINNLAND 1875/1996, sortenreiche Fundgrube mit 1.100 Marken ab MiNr. 3 A, 6 b, 12 A u. 17 gestempelt, ferner dabei in ungebraucht MiNr.
44 u. 45 sowie in postfrisch Ostkarelien MiNr. 1/27 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

5958 FRANKREICH 1849/1994, umfangreiche und sortenreiche Fundgrube mit 2.000 Marken ab MiNr. 3 u. 4 im dicken Einsteckbuch . . . . . . . . # 100,—
5959 FRANKREICH 1852/1971, interessante, im Klassik-Teil ab MiNr. 9 auf Briefstück reichhaltig bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern, u.a.

dabei in gestempelt MiNr. 11, 16, 36, 42 (gepr. Dr. Pirl), 782, 865, 990 und in postfrisch Block 4, 948/953 sowie weitere mittlere Werte in unge-
brauchter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

5960 FRANKREICH 1958/1990 (meist), interessante, überwiegend postfrische Fundgrube auf Album-Blättern und im kleinen Einsteckbuch, u.a. da-
bei bessere Markenheftchen, einige Ausgaben Europarat inkl. MiNr. 1/48 postfrisch und Unesco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/#/B 60,—

5961 GIBRALTAR 1886/1991, überwiegend postfrische Fundgrube mit über 300 Marken ab zwei Stück MiNr. 1 ungebraucht im Einsteckbuch, dabei
auch einige Block- u. Kleinbogenausgaben inkl. Block 42, 53 (3) u. 69, ferner dabei Cept-Marken 2007 (5) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 60,—

5962 GRIECHENLAND 1861/1988, sortenreiche Fundgrube mit ca. 1.300 Marken ab versch. Hermesköpfen im Einsteckbuch, dabei auch einige
Ausgaben von Kreta sowie Besetzungsausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

5963 GROSSBRITANNIEN 1841/1980, Fundgrube mit zumeist klasischen und semiklassischen Marken, überwiegend mittlere und bessere Werte im
Einsteckbuch und auf Verkaufskarten, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 44 Platte 15 (Mi. 300.-), in gestempelt MiNr. 20, 28 Pl. 4+5, 40 Pl. 3, 64
Pl. 14, 76, 78 (2), 81, 82 etc., dazu ca. 100 moderne Belege und verschiedene private Regionalmarken der Kanalinseln auf Albumblättern.
Katalogwert über Euro 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/#/B 200,—

5964 GROSSBRITANNIEN, sortenreiche Fundgrube mit über 1.200 Marken im Einsteckbuch, vermutlich hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 60,—
5965 IRLAND 1922/1995, Fundgrube mit über 600 Marken im Einsteckbuch, dabei einige postfrische Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 40,—
5966 ISLAND 1892/1994, nicht durchgängig chronologisch geführte, daher etwas unübersichtliche und sortenreiche Fundgrube mit vielen hundert

Marken in zwei Einsteckbüchern, dabei auch zahlreiche postfrische Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 80,—

5967 ITALIEN 1852/1980, sortenreiche Fundgrube mit insgesamt über 1.000 Marken ab etwas Altitalien inkl. Kirchenstaat, Neapel (u.a. MiNr. 1 ge-
stempelt), Sardinien u. Königreich im Einsteckbuch, ferner dabei Ital. Post auf Kreta MiNr. 6 gestempelt und 27 Marken Triest mit AMG-Aufdruk-
ken, unterschiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

5968 JUGOSLAWIEN 1918/1982, sortenreiche Fundgrube mit über 1.100 Marken und einigen Block- und Kleinbogenausgaben . . . . . . . . . . . . . **/*/# 80,—
5969 KROATIEN 1941/1945, MONTENEGRO 1874/1913, SERBIEN 1869/1918, spannende Fundgrube mit insgesamt über 700 Marken und 7

Blocks auf alten Albumblättern, Einsteckblättern und im kleinen Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

5970 LETTLAND 1918/1993, spannende Fundgrube mit vielen hundert Marken inkl. MiNr. 225/227 A postfrisch auf alten Album- u. Einsteckblättern
sowie zahlreiche moderne Marken und FDC’s in ABO-Tüten, hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

5971 LITAUEN 1918/1998, Fundgrube mit Marken bis 1940 auf Einsteck- u. Albumblättern sowie moderne postfrische (meist Paare) und gestempel-
te Marken/Blocks sowie FDC’s in ABO-Tüten, vermutlich deutlich vierstelliger Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/#/B 100,—

5972 LUXEMBURG 1880/1982, sortenreiche Fundgrube mit über 1.000 Marken und 25 Blocks im Einsteckbuch, u.a. dabei MiNr. 370/381 im Ge-
denkblatt, 555/557 gestempelt und 572/574 postfrisch, der Anteil postfrischer Ausgaben ist hoch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

5973 MALTA 1882/2004, Fundgrube mit über 400 Marken und 2 Kleinbogen inkl. einigen postfrischen Ausgaben im Einsteckbuch. . . . . . . . . . . **/*/# 40,—
5974 MONAKO 1885/1984, Fundgrube mit über 300 Marken inkl. einigen mittleren Werten, 20 Blocks u. 2 Markenheftchen im Einsteckbuch, dabei

einige postfrische Cept-Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—
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Die “Starnberg” - Sammlung  —  Europa

Auktion und Besichtigung finden in unseren eigenen Räumen in der Joachimstraße 7 statt. Besichtigungszeiten sind vom 06.01 -
08.01.2009, jeweils von 9 - 17 h. Am Auktionstag, dem 09.01.2010 können Sie ab 9.30 h besichtigen, bis das jeweilige Los zum
Aufruf kommt!
Für auswärtige Besichtiger ist nach Vereinbarung auch Besichtigung zu früheren Terminen möglich!

Sammlungen, Sammellose oder sonstige Engroslose können wegen des erforderlichen Zeitaufwandes nicht so exakt bearbeitet
und beschrieben werden, wie das für Einzellose möglich ist. Dies ist im Ausrufpreis berücksichtigt. Wir weisen darauf hin, daß
Sammellose bei uns wie branchenüblich “wie besehen” versteigert werden. Reklamationen von Sammellosen sind ausnahmslos
nicht möglich!
Wir empfehlen dringend, Sammellose zu besichtigen oder besichtigen zu lassen.
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5975 NIEDERLANDE 1864/1997, interessanter und umfangreicher Bestand mit 2.700 Marken in zwei Einsteckbüchern, u.a. dabei schöne MiNr. 6
gestempelt sowie die Ausgaben Internationaler Gerichtshof MiNr. 1/43 gestempelt, ferner zahlreiche postfrische Ausgaben gesichtet, eine ge-
naue Durchsicht ist empfehlenswert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

5976 NORWEGEN 1905/1990, Fundgrube mit 1.600 Marken und einigen Belegen im Einsteckbuch, zumeist älteres Material . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 80,—
5977 POLEN 1919/1987, sortenreiche Fundgrube mit 1.400 Marken im Einsteckbuch, im Anhang noch einige Belege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 50,—
5978 PORTUGAL 1855/1980, sehr sortenreiche Fundgrube mit 950 Marken und einigen Blocks im Einsteckbuch, u.a. dabei schöne MiNr. 6 I, 12 II u.

17 gestempelt, viele postfrisch Cept-Ausgaben etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 150,—

5979 RUMÄNIEN 1866/1992, Fundgrube mit 750 Marken und 3 Blocks im E-Buch, insgesamt eine kunterbunte Mischung klassischer und moderner,
postfrischer und gestempelter Ausgaben, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 28 y, in gestempelt schöne MiNr. 28, 40 mit rotem Stempel
“BONUSANI” und 41 b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 60,—

5980 ÖSTERREICH 1850/1945, Sammlung mit über 1.000 Marken auf alten KABE- u. Scott-Albumblättern, u.a. dabei MiNr. 16 (*), einige Kaiser
Franz Joseph Marken, kpl. ungebrauchte Serien inkl. MiNr. 418/424, 433/441, 442/446, 466/467, 483, einige Portomarken und Marken aus
den Nebengebieten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

5981 ÖSTERREICH 1879/1970, sortenreiche Fundgrube mit über 1.800 Marken im Einsteckbuch, dabei einige mittlere Werte gesichtet, viel postfri-
sches Material und sehr schön zentrisch gestempelte Marken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 90,—

5982 SAN MARINO 1903/1982, sortenreiche Fundgrube mit 560 Marken im Einsteckbuch, u.a. dabei MiNr. 192 gestempelt sowie zwei propagandi-
stisch aufgemachte Flugpostbriefe aus 1938 zum Treffen Hitler und Mussolini . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 90,—

5983 SCHWEDEN 1858/1992, umfangreiche Fundgrube mit über 3.000 Marken im dicken Einsteckbuch, u.a. dabei zahlreiche Marken ex MiNr. 7/39
inkl. 7 (3), 10, 11 (3), 12, 14 (2), 16 u. 26 A etc., oftmals mit schönen Stempeln und in versch. Farbnuancen! Ferner dabei MiNr. 54, 144/151 u.
153/155 gestempelt. Wir bitten um eine genaue Durchsicht. Hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

5984 SPANIEN 1864/1984, Fundgrube mit ca. 2.000 Marken und 5 Blocks in großer Sortenvielfalt mit einem hohen Anteil postfrischer Ausgaben
inkl. kpl. Sätzen im E-Buch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 80,—

5985 TSCHECHOSLOWAKEI 1919/1985, Fundgrube mit ca. 1.600 Marken und 5 Blocks im E-Buch, dabei einige kpl. Satzausgaben . . . . . . . . . . **/*/# 50,—
5986 TÜRKEI 1916/1980, Fundgrube mit über 300 Marken inkl. etwas T.-Zypern u. Cilicien, u.a. dabei einige postfrische Cept-Ausgaben und Flug-

postmarke MiNr. 1248 postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 40,—

5987 UKRAINE 1992/2002, bis MiNr. 541 vollständige postfrische Sammlung inkl. 37 Blockausgaben im E-Buch, ferner dabei MiNr. 502/505 auf
FDC’s und Maximumkarten sowie im Markenheftchen, im Vorspann finden sich noch einige Briefmarken aus 1918/1920 . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 80,—

5988 UNGARN 1874/1970, umfangreiche Fundgrube mit über 1.700 Marken und 10 Blockausgaben, u.a. dabei Block 2 und Kleinbogen MiNr. 3199
postfrisch, dazu ein zweites E-Buch mit 1.000 Marken in großen, zumeist postfrischen Bogenteilen ex MiNr. 219/315 und Portomarken MiNr.
46/51 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 90,—

5989 VATIKAN 1933/1978, Fundgrube mit über 500 zumeist postfrischen Marken im E-Buch, u.a. dabei Block 1 postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 80,—
5990 ZYPERN 1880/1981, interessante und abwechslungsreiche Fundgrube ab MiNr. 1 gestempelt (Mi. 140.-) im E-Buch, u.a. dabei einige postfri-

sche kpl. Satzausgaben, u.a. MiNr. 273/285, 215/217, 225/227 u. 258/260. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 80,—

5991 ARGENTINIEN 1858/1971, */**/o Sammlung im Schaubekalbum auf Einsteckseiten, insgesamt über 1700 Werte, dabei u.a. Mi.
27/29, 79, 180/81Y (gelocht), 313/31, 438/45A, 447/49 etc., dazu reichhaltig Dienstmarken mit u.a. D1 (*), saubere u. interessante
Sammlung mit hohem KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

5992 BOLIVIEN 1867/1971, */**/o Sammlung auf Steckseiten mit über 800 Werten beginnend ab Mi.1, weiter dann Mi. 45/52, 53/57,
73/76, 637/54 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

5993 BRASILIEN 1843-1971, überwiegend gestempelte Sammlung mit über 1560 Marken auf Schaubek-Einsteckseiten, dabei die Spit-
zenwerte MiNr. 1/3 voll-/breitrandig und klar gestempelt, danach folgen MiNr. 4/7 mehrfach, die Ausgabe von 1849 präsentiert
sich mit u.a. MiNr. 11, einem waager. Achterblock der Nr. 13, auch nachfolgend ist die Sammlung gut besetzt mit Pedro II. darunter
MiNr. 29, 36 mehrfach, 37, 44, 47 mehrfach, 65/66, 73/75, 84, 338/51, 366/7, 378/86, etc., dazu gibt es Dienstmarken, Varig
V14/23, V30/34 sowie Zp1 und Zp4, insgesamt eine schöne Sammlung mit sehr hohem Katalogwert! (Komplettfotos im Internet)

1000,—

5994 CHILE, */**/o, 1853-1971, reichhaltige Sammlung mit über 800 Marken auf Einsteckseiten, dabei einige bessere Kolombus-Ausgaben mit u.a.
MiNr. 1 und 4 je im waagr. Paar, Nr. 6 mehrfach, später nahezu komplett dabei MiNr. 79/93, 362/436, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

5995 COSTA RICA 1862/1971, */**/o Sammlung im Schaubek-Album auf Einsteckseiten mit über 990 Werten, enthalten sind u.a. bessere Ausgaben
wie Mi. 19/28, 53/62A, 84, 165/77, 399/402, 434/43 etc., dazu Dienst-, Porto- u. Zwangszuschlagsmarken sowie Provinz Guanacaste-Auf-
drucke, tadelloses Objekt mit hohem KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

5996 DOMINIKANISCHE REPUBLIK 1866/1971, */**/o Sammlung im Schaubekalbum auf Einsteckseiten, insgesamt knapp 1000 Werte, dabei zahl-
reiche gute Mittelwerte und kpl. Serien, streckenweise sehr gut besetzt, dazu guter Teil Dienstmarken mit u.a. Mi. 15/16. . . . . . . . . . . . . .

300,—

5997 ECUADOR 1865/1971, */**/o Sammlung im Schaubekalbum auf Einsteckseiten, insgesamt knapp 1500 Werte, dabei u.a. Mi. 45,
153/58, 294/96, 363/74 etc., ab den 40er-Jahren recht vollständig, dazu Dienst- u. Portomarken, Zwangszuschlagsmarken u. Gala-
pagos-Inseln, hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

5998 EL SALVADOR 1867/1971, */**/o Sammlung im Schaubekalbum auf Einsteckseiten, insgesamt knapp 1400 Werte, dabei u.a. Mi. 301 (o),
494/513 (*) sowie zahlreiche weitere kpl. Serien incl. Dienstmarken etc., teilweise * und zusätzlich gest. gesammelt, empfehlenswerte Samm-
lung mit hohem KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

5999 FRANZ. ALAOUITES, */o, 1925-1929, Sammlung auf Scott Albenblättern mit insgesamt 64 Marken, dabei u.a. MiNr.1/15, 59/63, P1/5, etc. 70,—
6000 FRANZ. KONGO u. ÄQUATORIAL AFRIKA, */o, ca. 1936-1958, Sammlung auf Scott Albenblättern mit insgesamt 328 Marken und 1 Block, dabei

bessere Ausgaben wie u.a. Franz. Äquatorial Afrika MiNr. 91-96, 161-162, 228-237, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—

6001 GUATEMALA 1871/1971, */**/o Sammlung im Schaubekalbum auf Einsteckseiten mit ca. 2000 Werten, dabei u.a. Mi. 5/6, 17/20,
31/41 und ab den 40er-Jahren streckenweise recht vollständig, nettes Objekt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

6002 HAITI 1881/1971, */**/o Sammlung im Schaubekalbum auf Einsteckseiten mit über 1250 Werten u. 4 Blockausgaben, ab den 40er-Jahren
sehr gut besammelt mit zahlreichen gesuchten Ausgaben, insgesamt interessantes u. schönes Objekt dieses nicht oft angebotenen Gebietes,
hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

6003 HONDURAS 1866/1971, */**/o Sammlung im Schaubek-Album aus Einsteckseiten mit ca. 890 Werten, dabei die Seebeck-Ausgaben, Flugpost
etc., ab den 40er-jahren streckenweise recht vollständig, insgesamt schöne Sammlung dieses nicht häufig angebotenen Gebietes . . . . . . .

250,—

6004 ITAL. KOLONIEN, */o, ca. 1925-1945, Sammlung auf Scott Albenblättern, dabei u.a. Ägäische Inseln mit MiNr. 140 gest., 142/45 *, ital. Cyre-
naica mit u.a. MiNr. 17/22, 92/94, 95/96, 97/102 sowie etwas ital. Ostafrika und Tripolitanien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

6005 KUBA 1899/1971, */**/o Sammlung im Schaubekalbum auf Einsteckseiten, insgesamt über 1750 Werte, dabei viele gute Mittel-
werte/kpl. Serien, schönes Objekt mit nicht oft angebotenem Material, hoher KW. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

6006 LIBANON, */**/o, 1924-1967, Sammlung auf Scott Albenblättern mit insgesamt 564 Marken und 6 Blockausgaben u.a. MiNr. 183/85, 194/5 **
und o, 202, Bl. 33 **, Bl. 37 A/B **, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

6007 MEXICO, */o, 1856-1971, sehr schön und reichhaltig bestückte Sammlung mit über 1300 Marken im Schaubeck-Einsteckalbum,
dabei u.a. Hidalgo-Ausgaben, einschließlich Bezirksaufdrucke, diese teils nach Typen spezialisiert, ferner weitere bessere
Ausgaben aus den 20/40er Jahren u.a. MiNr. 561a, 755/60, 841/53, 868/76, 877/85, 887/97, 899/909, 979/91, etc., dazu Dienst-
marken mit u.a. MiNr. 12/13 gest., 112 *. etc., insgesamt schönes Objekt mit selten einmal angebotenem Material, hoher Katalog-
wert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

6008 NICARAGUA, */**/o, 1862-1971, sehr schön und reichhaltig bestückte Sammlung mit über 2170 Marken im Schaubeck-Einstek-
kalbum, dabei einige bessere Satzausgaben aus den gesuchten 30er Jahren, hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . .

400,—

6009 PARAGUAY 1878/1967, */**/o Sammlung im Schaubekalbum auf Einsteckseiten, insgesamt über 1160 Werte, dabei u.a. 4II (* und
o), Habilitado-Aufdrucke, Zeppelin-Marken etc., empfehlenswertes sehr sauberes Objekt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—
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6010 PERU 1858/1970, */**/o Sammlung auf alten Scott-Vordruckseiten mit insgesamt ca. 740 Werten und 4 Blockausgaben, dabei u.a. Mi. 3, 4, 6,
7II, 8Ia etc., auch nachfolgende Jahre gut besetzt mit Dienst-u. Portomarken, teils seltenes, kaum einmal angebotenes Material, hoher KW
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6011 URUGUAY 1856/1971, */**/o Sammlung im Schaubekalbum auf Einsteckseiten, insgesamt über 1300 Werte, beginnend mit
Sonnenköpfe, dabei u.a. Mi. 2 (erh. gepr. Richter), Mi. 3 (sauber restauriert), 9, 14 (6x), 17 (3x), weiterhin Mi. 24, 26 (gepr. Richter),
Mi. 100/06, danach gut besetzt mit reichhaltig Flugpost, dazu Paket-, Dienst- und Portomarken, schöne und inhaltsreiche Samm-
lung mit hohem KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

6012 USA, */o, ca. 1857-1971, überwiegend gestempelte Sammlung mit über 1700 Marken und 240 Ganzsachenausschnitte auf
Schaubek-Einsteckseiten, teils ordentlich bestückt mit einigen besseren Werten u.a. MiNr. 31/2, 46, 71, 98/9, 132/37, 154, 158,
203/6, 241/2, Paketmarken MiNr. 1/12 (2), Portomarken MiNr. 1/7, 8/14, weiterhin Markenheftchenblätter, etc., hoher Katalogwert
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

6013 VENEZUELA 1859/1970, */**/o Sammlung im Schabekalbum auf Einsteckseiten mit über 2000 Werten u. 2 Blockausgaben, begin-
nend mit einem starken Klassikteil ex Mi. 1/22, auch nachfolgend gut besetzt, dabei u.a. Mi. 48/52, 151/74, 1980/86, 415/23 (**),
1481/92 (**), Bl.1 (**), 204/09 (**), sowie Dienst- u. Stempelmarken mit besseren Werten, hoher KW (Komplettfotos im Internet) .

600,—

Der “Mechernich” - Bestand
6014 DEUTSCHES REICH MARKENHEFTCHEN, kleines Lot von Markenheftchen überwiegend der Hindenburg-Serie. Meist auf Deckel mit Bleistift be-

schriftet, ansonsten wohl postfrisch. Der Katalogwert summiert sich hier schnell. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

6015 KANADA/NEUSEELAND, Alter Blätterbestand mit reichlich noch vorhandenen Marken. Nur Ausgaben bis rd. 1915 gesammelt. Vor allem Kanada
teils sehr gut besetzt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6016 KAP DER GUTEN HOFFNUNG, Lot von Kapdreiecken aus Nachlassauflösung. Mehrfach 1 Schilling grün sowie 6 Pence auf Brief nach
England. Sehr interessanter Fundus. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

6017 ÜBERSEE, interessanter Posten überwiegend britischer Kolonien. Fast alles nur klassische Ausgaben. Sicherlich absolute Fund-
grube !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

Der “Küdinghoven” - Bestand
6018 Württemberg, alte Sammlung mit einer ganzen Reihe von besseren Ausgaben. Ansehen !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
6019 Germania - Reichspost, Super Teil nur der “Reichspost” - Serie mit u.a.4 x 5 Mark Reichspost !!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,—
6020 Danzig und etwas Besatzung I.Wk, schöne Anfängersammlung im Lindner-Falzlos-Album. Bereits recht viele Kleinwerte geprüft. Der Katalog-

wert summiert sich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
125,—

6021 Neusaar, komplette postfrische Sammlung inklusive Hochwasserblocks aus Nachlass. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,—

Der “Frechen” - Nachlaß
6022 ÜBERSEE/EUROPA POSTEN im großen Umzugskarton mit 23 gr. Einsteckbüchern (ohne Deutschland), dabei ein umfangreicher Teil Übersee

u.a. reichlich Block- (ca.200 Stück) und Kleinbogenausgaben diverser Scheichtümer, Motivausgaben, ferner Europa mit einem kl. Teil Marken-
heftchen, Michelkataloge, etc., ideal für Flohmarkthändler!, bitte besichtigen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/* 150,—

6023 Deutschland Nachlass in drei Kartons mit Bund 1949 - 1999 postfrisch und gestempelt kpl, Berlin 1948 - 1990 postfrisch kpl,
gestempelt fehlt nur Bl. 1, DDR anfangs lückenhaft. Dazu noch eine alte Schaubekschwarte und div. Doublettenbücher. (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 3000,—

6024 SBZ/DDR, 1945/1990, umfangreiche postfrische/ungebrauchte Sammlung in 5 Bänden, dabei SBZ inkl. Poschta und allen
Thüringen-Blockausgaben, das Messeblockpaar, praktisch eine nach Hauptnummern kpl. Sammlung, dabei auch reichlich Zdr. ex.
Mi.-Nr. Zd 5 - 16, außerdem eine augenscheinliche kpl. DDR-Sammlung mit allen Blockausgaben und einigen Zusammendrucken
sowie Markenheftchen und Kleinbogen, insgesamt eine sehr schöne saubere Sammlung. Sehr hoher Katalogwert! Günstig
ausgerufen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 1500,—

6025 BUND-BERLIN-Nachlass in 5 Kartons. Beide Gebiete komplett gemischt postfrisch/gestempelt. Diverse Serien einschließlich Post-
hornsatz, Schwarzaufdruck etc. gut geprüft Schlegel. Zusätzlich noch Motivsammlung 150 Jahre Post und Olympiade. Die unver-
meidlichen ETB ergänzen das ganze. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1300,—

6026 MOTIVE - DER GANZE REST EINER GROSSEN EINLIEFERUNG, **/*/o, in 20 Lindner Ringbindern, enthalten ist fast ausschließlich post-
frisches Motivmaterial aus ganz Europa mit zahlreichen Satz- und Blockausgaben, etc., aufgesteckt in über 800 Lindner T-Blätter,
dabei Motive wie Berühmte Männer, Baudenkmäler, Jugend, Musik, Briefmarke auf Briefmarke, Musik, Trachten, diverse Länder-
alben wie Frankreich und Spanien und vieles mehr. Leider konnte der Sammler sein Lebenswerk nicht mehr vollenden, enormer
Einstandspreis!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

6027 EIFEL-NACHLASS - schwer überschaubarer naturbelassener Sammlernachlass in 3 Würfelkartons, dabei u.a. eine ungebrauchte
Danzigsammlung, Bizone, Deutsches Reich, Besetzte Gebiete, DDR uvm. der deutschen Gebiete sowie Europa und etwas Übersee
enthalten. Insgesamt eine reichhaltige Fundgrube mit einigen tausend Marken. Zeitintensive Besichtigung!!! . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 1000,—

6028 KÖNIGSWINTER-NACHLASS, komplett belassener echter Sammlernachlass bestehend aus mehreren alten Vordrucktexten sowie
ergänzend dem unvermeidlichen modernen Bund-Sammlungen. Der Nachlass bietet fast alle europäischen Gebiete, vielfach ab
den Anfangsausgaben. Bund/Berlin und DDR offenbar ungebraucht bzw. gestempelt in den Anfangsjahren komplett. Zur Detaillie-
rung bestens geeignetes Objekt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

6029 DEUTSCHLAND - Dieser Nachlass enthält neben einer augenscheinlich von 1955-1990 kpl. postfrischen Sammlung BRD ebenso
eine Sammlung Berlin augenscheinlich kpl. aus dem gleichen Zeitraum, außerdem sind die BRD-Jahrbücher 1987-2004 kpl.
enthalten, daraus ergibt sich ein Anteil Euro-Nominale von über 250,-, des weiteren befinden sich noch 3 Alben ETB’s im Karton
wieder, bitte eingehend besichtigen, der Michelwert liegt bei über 5.000 Euro!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

6030 Überwiegend moderner sammlungsartiger Europabestand in vier Borek Vordruckalben und Hunderte Dein A 5 Steckkarten. Hinzu
kommen noch zwei Alben modernen Blockausgaben. Bitte besichtigen und rechnen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 500,—

6031 WESTEUROPA, umfangreicher Nachlass in 8 Kartons, u.a. Motivbestand in 10 Vordruckalben, dabei eine Sammlung Dürer,
Rembrand und Rubens, weiterhin einzelne Vordruckblätter sowie zwei weitere selbstgestaltete Alben mit christlichen Motiven.
Weiter geht es mit überwiegend modernen BRD und CEPT FDC’S und Bedarfsbriefen in 4 großen Alben und 3 Briefe- Alben. Zu
erwähnen sind auch eine Teilsammlung DR ab 1872-1933, DDR Sammlung streckenweise komplett, ferner eine selbstgestaltete
Stempelsammlung mit Briefen und nach Stempeln sortierten Ausgaben der 1960er und 1970er Jahren aus dem Großraum Bonn.
Alles wird abgerundet mit Dubletten Deutschlands und der ganzen Welt, nicht ausgepackten Abbolieferungen, in 2 Kartons.
Besichtigung empfehlenswert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/* 500,—

6032 ALLE WELT - NACHLASS in 23 Bänden, eine Riesen-Umzugskiste füllend, u.a. dabei eine nach Hauptnummer kpl. unge-
braucht/postfrische Sammlung Bund 1949/1989 in drei Vordruckalben inkl. Posthornsatz, einige Einsteckbücher mit Marken aus
Europa und Übersee, interessanter Fundus mit hohem Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

6033 Umfangreiche “BRIEFE-RESTE” einer Sammlungsaufgabe nach 1945 mit Schwerpunkt Bund, Berlin und DDR, dabei viele FDC’s
inkl. Anfangs- und Blockausgaben, Bedarfspost mit interessanten Stücken und GSK, dazu etwas Motive und Ausland, zusammen
einige Tausend Belege in 4 Kartons! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

6034 Maximumkarten, Bestand überwiegend europäischer Länder. In Anbetracht der damaligen Einstandspreise unheimlich günstig
angesetzt !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—
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5975 NIEDERLANDE 1864/1997, interessanter und umfangreicher Bestand mit 2.700 Marken in zwei Einsteckbüchern, u.a. dabei schöne MiNr. 6
gestempelt sowie die Ausgaben Internationaler Gerichtshof MiNr. 1/43 gestempelt, ferner zahlreiche postfrische Ausgaben gesichtet, eine ge-
naue Durchsicht ist empfehlenswert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

5976 NORWEGEN 1905/1990, Fundgrube mit 1.600 Marken und einigen Belegen im Einsteckbuch, zumeist älteres Material . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 80,—
5977 POLEN 1919/1987, sortenreiche Fundgrube mit 1.400 Marken im Einsteckbuch, im Anhang noch einige Belege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 50,—
5978 PORTUGAL 1855/1980, sehr sortenreiche Fundgrube mit 950 Marken und einigen Blocks im Einsteckbuch, u.a. dabei schöne MiNr. 6 I, 12 II u.

17 gestempelt, viele postfrisch Cept-Ausgaben etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 150,—

5979 RUMÄNIEN 1866/1992, Fundgrube mit 750 Marken und 3 Blocks im E-Buch, insgesamt eine kunterbunte Mischung klassischer und moderner,
postfrischer und gestempelter Ausgaben, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 28 y, in gestempelt schöne MiNr. 28, 40 mit rotem Stempel
“BONUSANI” und 41 b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 60,—

5980 ÖSTERREICH 1850/1945, Sammlung mit über 1.000 Marken auf alten KABE- u. Scott-Albumblättern, u.a. dabei MiNr. 16 (*), einige Kaiser
Franz Joseph Marken, kpl. ungebrauchte Serien inkl. MiNr. 418/424, 433/441, 442/446, 466/467, 483, einige Portomarken und Marken aus
den Nebengebieten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

5981 ÖSTERREICH 1879/1970, sortenreiche Fundgrube mit über 1.800 Marken im Einsteckbuch, dabei einige mittlere Werte gesichtet, viel postfri-
sches Material und sehr schön zentrisch gestempelte Marken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 90,—

5982 SAN MARINO 1903/1982, sortenreiche Fundgrube mit 560 Marken im Einsteckbuch, u.a. dabei MiNr. 192 gestempelt sowie zwei propagandi-
stisch aufgemachte Flugpostbriefe aus 1938 zum Treffen Hitler und Mussolini . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 90,—

5983 SCHWEDEN 1858/1992, umfangreiche Fundgrube mit über 3.000 Marken im dicken Einsteckbuch, u.a. dabei zahlreiche Marken ex MiNr. 7/39
inkl. 7 (3), 10, 11 (3), 12, 14 (2), 16 u. 26 A etc., oftmals mit schönen Stempeln und in versch. Farbnuancen! Ferner dabei MiNr. 54, 144/151 u.
153/155 gestempelt. Wir bitten um eine genaue Durchsicht. Hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

5984 SPANIEN 1864/1984, Fundgrube mit ca. 2.000 Marken und 5 Blocks in großer Sortenvielfalt mit einem hohen Anteil postfrischer Ausgaben
inkl. kpl. Sätzen im E-Buch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 80,—

5985 TSCHECHOSLOWAKEI 1919/1985, Fundgrube mit ca. 1.600 Marken und 5 Blocks im E-Buch, dabei einige kpl. Satzausgaben . . . . . . . . . . **/*/# 50,—
5986 TÜRKEI 1916/1980, Fundgrube mit über 300 Marken inkl. etwas T.-Zypern u. Cilicien, u.a. dabei einige postfrische Cept-Ausgaben und Flug-

postmarke MiNr. 1248 postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 40,—

5987 UKRAINE 1992/2002, bis MiNr. 541 vollständige postfrische Sammlung inkl. 37 Blockausgaben im E-Buch, ferner dabei MiNr. 502/505 auf
FDC’s und Maximumkarten sowie im Markenheftchen, im Vorspann finden sich noch einige Briefmarken aus 1918/1920 . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 80,—

5988 UNGARN 1874/1970, umfangreiche Fundgrube mit über 1.700 Marken und 10 Blockausgaben, u.a. dabei Block 2 und Kleinbogen MiNr. 3199
postfrisch, dazu ein zweites E-Buch mit 1.000 Marken in großen, zumeist postfrischen Bogenteilen ex MiNr. 219/315 und Portomarken MiNr.
46/51 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 90,—

5989 VATIKAN 1933/1978, Fundgrube mit über 500 zumeist postfrischen Marken im E-Buch, u.a. dabei Block 1 postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 80,—
5990 ZYPERN 1880/1981, interessante und abwechslungsreiche Fundgrube ab MiNr. 1 gestempelt (Mi. 140.-) im E-Buch, u.a. dabei einige postfri-

sche kpl. Satzausgaben, u.a. MiNr. 273/285, 215/217, 225/227 u. 258/260. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 80,—

5991 ARGENTINIEN 1858/1971, */**/o Sammlung im Schaubekalbum auf Einsteckseiten, insgesamt über 1700 Werte, dabei u.a. Mi.
27/29, 79, 180/81Y (gelocht), 313/31, 438/45A, 447/49 etc., dazu reichhaltig Dienstmarken mit u.a. D1 (*), saubere u. interessante
Sammlung mit hohem KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

5992 BOLIVIEN 1867/1971, */**/o Sammlung auf Steckseiten mit über 800 Werten beginnend ab Mi.1, weiter dann Mi. 45/52, 53/57,
73/76, 637/54 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

5993 BRASILIEN 1843-1971, überwiegend gestempelte Sammlung mit über 1560 Marken auf Schaubek-Einsteckseiten, dabei die Spit-
zenwerte MiNr. 1/3 voll-/breitrandig und klar gestempelt, danach folgen MiNr. 4/7 mehrfach, die Ausgabe von 1849 präsentiert
sich mit u.a. MiNr. 11, einem waager. Achterblock der Nr. 13, auch nachfolgend ist die Sammlung gut besetzt mit Pedro II. darunter
MiNr. 29, 36 mehrfach, 37, 44, 47 mehrfach, 65/66, 73/75, 84, 338/51, 366/7, 378/86, etc., dazu gibt es Dienstmarken, Varig
V14/23, V30/34 sowie Zp1 und Zp4, insgesamt eine schöne Sammlung mit sehr hohem Katalogwert! (Komplettfotos im Internet)

1000,—

5994 CHILE, */**/o, 1853-1971, reichhaltige Sammlung mit über 800 Marken auf Einsteckseiten, dabei einige bessere Kolombus-Ausgaben mit u.a.
MiNr. 1 und 4 je im waagr. Paar, Nr. 6 mehrfach, später nahezu komplett dabei MiNr. 79/93, 362/436, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

5995 COSTA RICA 1862/1971, */**/o Sammlung im Schaubek-Album auf Einsteckseiten mit über 990 Werten, enthalten sind u.a. bessere Ausgaben
wie Mi. 19/28, 53/62A, 84, 165/77, 399/402, 434/43 etc., dazu Dienst-, Porto- u. Zwangszuschlagsmarken sowie Provinz Guanacaste-Auf-
drucke, tadelloses Objekt mit hohem KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

5996 DOMINIKANISCHE REPUBLIK 1866/1971, */**/o Sammlung im Schaubekalbum auf Einsteckseiten, insgesamt knapp 1000 Werte, dabei zahl-
reiche gute Mittelwerte und kpl. Serien, streckenweise sehr gut besetzt, dazu guter Teil Dienstmarken mit u.a. Mi. 15/16. . . . . . . . . . . . . .

300,—

5997 ECUADOR 1865/1971, */**/o Sammlung im Schaubekalbum auf Einsteckseiten, insgesamt knapp 1500 Werte, dabei u.a. Mi. 45,
153/58, 294/96, 363/74 etc., ab den 40er-Jahren recht vollständig, dazu Dienst- u. Portomarken, Zwangszuschlagsmarken u. Gala-
pagos-Inseln, hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

5998 EL SALVADOR 1867/1971, */**/o Sammlung im Schaubekalbum auf Einsteckseiten, insgesamt knapp 1400 Werte, dabei u.a. Mi. 301 (o),
494/513 (*) sowie zahlreiche weitere kpl. Serien incl. Dienstmarken etc., teilweise * und zusätzlich gest. gesammelt, empfehlenswerte Samm-
lung mit hohem KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

5999 FRANZ. ALAOUITES, */o, 1925-1929, Sammlung auf Scott Albenblättern mit insgesamt 64 Marken, dabei u.a. MiNr.1/15, 59/63, P1/5, etc. 70,—
6000 FRANZ. KONGO u. ÄQUATORIAL AFRIKA, */o, ca. 1936-1958, Sammlung auf Scott Albenblättern mit insgesamt 328 Marken und 1 Block, dabei

bessere Ausgaben wie u.a. Franz. Äquatorial Afrika MiNr. 91-96, 161-162, 228-237, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—

6001 GUATEMALA 1871/1971, */**/o Sammlung im Schaubekalbum auf Einsteckseiten mit ca. 2000 Werten, dabei u.a. Mi. 5/6, 17/20,
31/41 und ab den 40er-Jahren streckenweise recht vollständig, nettes Objekt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

6002 HAITI 1881/1971, */**/o Sammlung im Schaubekalbum auf Einsteckseiten mit über 1250 Werten u. 4 Blockausgaben, ab den 40er-Jahren
sehr gut besammelt mit zahlreichen gesuchten Ausgaben, insgesamt interessantes u. schönes Objekt dieses nicht oft angebotenen Gebietes,
hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

6003 HONDURAS 1866/1971, */**/o Sammlung im Schaubek-Album aus Einsteckseiten mit ca. 890 Werten, dabei die Seebeck-Ausgaben, Flugpost
etc., ab den 40er-jahren streckenweise recht vollständig, insgesamt schöne Sammlung dieses nicht häufig angebotenen Gebietes . . . . . . .

250,—

6004 ITAL. KOLONIEN, */o, ca. 1925-1945, Sammlung auf Scott Albenblättern, dabei u.a. Ägäische Inseln mit MiNr. 140 gest., 142/45 *, ital. Cyre-
naica mit u.a. MiNr. 17/22, 92/94, 95/96, 97/102 sowie etwas ital. Ostafrika und Tripolitanien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

6005 KUBA 1899/1971, */**/o Sammlung im Schaubekalbum auf Einsteckseiten, insgesamt über 1750 Werte, dabei viele gute Mittel-
werte/kpl. Serien, schönes Objekt mit nicht oft angebotenem Material, hoher KW. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

6006 LIBANON, */**/o, 1924-1967, Sammlung auf Scott Albenblättern mit insgesamt 564 Marken und 6 Blockausgaben u.a. MiNr. 183/85, 194/5 **
und o, 202, Bl. 33 **, Bl. 37 A/B **, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

6007 MEXICO, */o, 1856-1971, sehr schön und reichhaltig bestückte Sammlung mit über 1300 Marken im Schaubeck-Einsteckalbum,
dabei u.a. Hidalgo-Ausgaben, einschließlich Bezirksaufdrucke, diese teils nach Typen spezialisiert, ferner weitere bessere
Ausgaben aus den 20/40er Jahren u.a. MiNr. 561a, 755/60, 841/53, 868/76, 877/85, 887/97, 899/909, 979/91, etc., dazu Dienst-
marken mit u.a. MiNr. 12/13 gest., 112 *. etc., insgesamt schönes Objekt mit selten einmal angebotenem Material, hoher Katalog-
wert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

6008 NICARAGUA, */**/o, 1862-1971, sehr schön und reichhaltig bestückte Sammlung mit über 2170 Marken im Schaubeck-Einstek-
kalbum, dabei einige bessere Satzausgaben aus den gesuchten 30er Jahren, hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . .

400,—

6009 PARAGUAY 1878/1967, */**/o Sammlung im Schaubekalbum auf Einsteckseiten, insgesamt über 1160 Werte, dabei u.a. 4II (* und
o), Habilitado-Aufdrucke, Zeppelin-Marken etc., empfehlenswertes sehr sauberes Objekt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—
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6010 PERU 1858/1970, */**/o Sammlung auf alten Scott-Vordruckseiten mit insgesamt ca. 740 Werten und 4 Blockausgaben, dabei u.a. Mi. 3, 4, 6,
7II, 8Ia etc., auch nachfolgende Jahre gut besetzt mit Dienst-u. Portomarken, teils seltenes, kaum einmal angebotenes Material, hoher KW
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6011 URUGUAY 1856/1971, */**/o Sammlung im Schaubekalbum auf Einsteckseiten, insgesamt über 1300 Werte, beginnend mit
Sonnenköpfe, dabei u.a. Mi. 2 (erh. gepr. Richter), Mi. 3 (sauber restauriert), 9, 14 (6x), 17 (3x), weiterhin Mi. 24, 26 (gepr. Richter),
Mi. 100/06, danach gut besetzt mit reichhaltig Flugpost, dazu Paket-, Dienst- und Portomarken, schöne und inhaltsreiche Samm-
lung mit hohem KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

6012 USA, */o, ca. 1857-1971, überwiegend gestempelte Sammlung mit über 1700 Marken und 240 Ganzsachenausschnitte auf
Schaubek-Einsteckseiten, teils ordentlich bestückt mit einigen besseren Werten u.a. MiNr. 31/2, 46, 71, 98/9, 132/37, 154, 158,
203/6, 241/2, Paketmarken MiNr. 1/12 (2), Portomarken MiNr. 1/7, 8/14, weiterhin Markenheftchenblätter, etc., hoher Katalogwert
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

6013 VENEZUELA 1859/1970, */**/o Sammlung im Schabekalbum auf Einsteckseiten mit über 2000 Werten u. 2 Blockausgaben, begin-
nend mit einem starken Klassikteil ex Mi. 1/22, auch nachfolgend gut besetzt, dabei u.a. Mi. 48/52, 151/74, 1980/86, 415/23 (**),
1481/92 (**), Bl.1 (**), 204/09 (**), sowie Dienst- u. Stempelmarken mit besseren Werten, hoher KW (Komplettfotos im Internet) .

600,—

Der “Mechernich” - Bestand
6014 DEUTSCHES REICH MARKENHEFTCHEN, kleines Lot von Markenheftchen überwiegend der Hindenburg-Serie. Meist auf Deckel mit Bleistift be-

schriftet, ansonsten wohl postfrisch. Der Katalogwert summiert sich hier schnell. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

6015 KANADA/NEUSEELAND, Alter Blätterbestand mit reichlich noch vorhandenen Marken. Nur Ausgaben bis rd. 1915 gesammelt. Vor allem Kanada
teils sehr gut besetzt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6016 KAP DER GUTEN HOFFNUNG, Lot von Kapdreiecken aus Nachlassauflösung. Mehrfach 1 Schilling grün sowie 6 Pence auf Brief nach
England. Sehr interessanter Fundus. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

6017 ÜBERSEE, interessanter Posten überwiegend britischer Kolonien. Fast alles nur klassische Ausgaben. Sicherlich absolute Fund-
grube !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

Der “Küdinghoven” - Bestand
6018 Württemberg, alte Sammlung mit einer ganzen Reihe von besseren Ausgaben. Ansehen !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
6019 Germania - Reichspost, Super Teil nur der “Reichspost” - Serie mit u.a.4 x 5 Mark Reichspost !!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,—
6020 Danzig und etwas Besatzung I.Wk, schöne Anfängersammlung im Lindner-Falzlos-Album. Bereits recht viele Kleinwerte geprüft. Der Katalog-

wert summiert sich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
125,—

6021 Neusaar, komplette postfrische Sammlung inklusive Hochwasserblocks aus Nachlass. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,—

Der “Frechen” - Nachlaß
6022 ÜBERSEE/EUROPA POSTEN im großen Umzugskarton mit 23 gr. Einsteckbüchern (ohne Deutschland), dabei ein umfangreicher Teil Übersee

u.a. reichlich Block- (ca.200 Stück) und Kleinbogenausgaben diverser Scheichtümer, Motivausgaben, ferner Europa mit einem kl. Teil Marken-
heftchen, Michelkataloge, etc., ideal für Flohmarkthändler!, bitte besichtigen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/* 150,—

6023 Deutschland Nachlass in drei Kartons mit Bund 1949 - 1999 postfrisch und gestempelt kpl, Berlin 1948 - 1990 postfrisch kpl,
gestempelt fehlt nur Bl. 1, DDR anfangs lückenhaft. Dazu noch eine alte Schaubekschwarte und div. Doublettenbücher. (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 3000,—

6024 SBZ/DDR, 1945/1990, umfangreiche postfrische/ungebrauchte Sammlung in 5 Bänden, dabei SBZ inkl. Poschta und allen
Thüringen-Blockausgaben, das Messeblockpaar, praktisch eine nach Hauptnummern kpl. Sammlung, dabei auch reichlich Zdr. ex.
Mi.-Nr. Zd 5 - 16, außerdem eine augenscheinliche kpl. DDR-Sammlung mit allen Blockausgaben und einigen Zusammendrucken
sowie Markenheftchen und Kleinbogen, insgesamt eine sehr schöne saubere Sammlung. Sehr hoher Katalogwert! Günstig
ausgerufen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 1500,—

6025 BUND-BERLIN-Nachlass in 5 Kartons. Beide Gebiete komplett gemischt postfrisch/gestempelt. Diverse Serien einschließlich Post-
hornsatz, Schwarzaufdruck etc. gut geprüft Schlegel. Zusätzlich noch Motivsammlung 150 Jahre Post und Olympiade. Die unver-
meidlichen ETB ergänzen das ganze. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1300,—

6026 MOTIVE - DER GANZE REST EINER GROSSEN EINLIEFERUNG, **/*/o, in 20 Lindner Ringbindern, enthalten ist fast ausschließlich post-
frisches Motivmaterial aus ganz Europa mit zahlreichen Satz- und Blockausgaben, etc., aufgesteckt in über 800 Lindner T-Blätter,
dabei Motive wie Berühmte Männer, Baudenkmäler, Jugend, Musik, Briefmarke auf Briefmarke, Musik, Trachten, diverse Länder-
alben wie Frankreich und Spanien und vieles mehr. Leider konnte der Sammler sein Lebenswerk nicht mehr vollenden, enormer
Einstandspreis!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

6027 EIFEL-NACHLASS - schwer überschaubarer naturbelassener Sammlernachlass in 3 Würfelkartons, dabei u.a. eine ungebrauchte
Danzigsammlung, Bizone, Deutsches Reich, Besetzte Gebiete, DDR uvm. der deutschen Gebiete sowie Europa und etwas Übersee
enthalten. Insgesamt eine reichhaltige Fundgrube mit einigen tausend Marken. Zeitintensive Besichtigung!!! . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 1000,—

6028 KÖNIGSWINTER-NACHLASS, komplett belassener echter Sammlernachlass bestehend aus mehreren alten Vordrucktexten sowie
ergänzend dem unvermeidlichen modernen Bund-Sammlungen. Der Nachlass bietet fast alle europäischen Gebiete, vielfach ab
den Anfangsausgaben. Bund/Berlin und DDR offenbar ungebraucht bzw. gestempelt in den Anfangsjahren komplett. Zur Detaillie-
rung bestens geeignetes Objekt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

6029 DEUTSCHLAND - Dieser Nachlass enthält neben einer augenscheinlich von 1955-1990 kpl. postfrischen Sammlung BRD ebenso
eine Sammlung Berlin augenscheinlich kpl. aus dem gleichen Zeitraum, außerdem sind die BRD-Jahrbücher 1987-2004 kpl.
enthalten, daraus ergibt sich ein Anteil Euro-Nominale von über 250,-, des weiteren befinden sich noch 3 Alben ETB’s im Karton
wieder, bitte eingehend besichtigen, der Michelwert liegt bei über 5.000 Euro!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

6030 Überwiegend moderner sammlungsartiger Europabestand in vier Borek Vordruckalben und Hunderte Dein A 5 Steckkarten. Hinzu
kommen noch zwei Alben modernen Blockausgaben. Bitte besichtigen und rechnen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 500,—

6031 WESTEUROPA, umfangreicher Nachlass in 8 Kartons, u.a. Motivbestand in 10 Vordruckalben, dabei eine Sammlung Dürer,
Rembrand und Rubens, weiterhin einzelne Vordruckblätter sowie zwei weitere selbstgestaltete Alben mit christlichen Motiven.
Weiter geht es mit überwiegend modernen BRD und CEPT FDC’S und Bedarfsbriefen in 4 großen Alben und 3 Briefe- Alben. Zu
erwähnen sind auch eine Teilsammlung DR ab 1872-1933, DDR Sammlung streckenweise komplett, ferner eine selbstgestaltete
Stempelsammlung mit Briefen und nach Stempeln sortierten Ausgaben der 1960er und 1970er Jahren aus dem Großraum Bonn.
Alles wird abgerundet mit Dubletten Deutschlands und der ganzen Welt, nicht ausgepackten Abbolieferungen, in 2 Kartons.
Besichtigung empfehlenswert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/* 500,—

6032 ALLE WELT - NACHLASS in 23 Bänden, eine Riesen-Umzugskiste füllend, u.a. dabei eine nach Hauptnummer kpl. unge-
braucht/postfrische Sammlung Bund 1949/1989 in drei Vordruckalben inkl. Posthornsatz, einige Einsteckbücher mit Marken aus
Europa und Übersee, interessanter Fundus mit hohem Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

6033 Umfangreiche “BRIEFE-RESTE” einer Sammlungsaufgabe nach 1945 mit Schwerpunkt Bund, Berlin und DDR, dabei viele FDC’s
inkl. Anfangs- und Blockausgaben, Bedarfspost mit interessanten Stücken und GSK, dazu etwas Motive und Ausland, zusammen
einige Tausend Belege in 4 Kartons! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

6034 Maximumkarten, Bestand überwiegend europäischer Länder. In Anbetracht der damaligen Einstandspreise unheimlich günstig
angesetzt !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—
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6035 ALLE WELT-Posten in 6 Kartons bestehend aus alten Vordruckalben. Quer durch alle Epochen gesammelt, teils lückenhaft, teils
auch gut gefüllt. Planen Sie etwas Zeit für die Besichtigung ein. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

6036 BUND/BERLIN/DDR, Moderner Sammlungsteil in 2 Kartons. Alles in Safe-Alben in neuwertigem Zustand. Dazu noch eine Motivsammlung Ma-
donnen/Kirche in 4 selbstgestalteten Alben. Schöne, saubere Sache.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

6037 Einige vergnügliche Winterabende sollte dieser kleine Sammlernachlass bereiten. Quer durch alle europäischen Gebiete gesammelt bietet die-
ser Nachlass einiges an besseren Blockausgaben sowie interessantes, vielfach auch postfrisches Markenmaterial. Lohnende Besichtigung..

250,—

6038 1949 - ca. 1990, Bundesrepublik Deutschland, 4 Kartons füllender gestempelter Dublettenbestand in über 25 Vordruck- und Einsteckalben,
meist chronologisch sortiert, mit wenigen Spitzen, jedoch reichlich Material, bitte besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

6039 Würfelkarton mit diversen Resten aus einer Aufräumaktion. Sehr umfangreicher Teil DDR-Bögen und Zusammendruckbögen. Neben den Dau-
erserien auch viele Sondermarken vorhanden. Zum Detaillieren bestens geeignet. Riesiger Katalogwert ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6040 DEUTSCHLAND-Nachlass, Sammelsurium aus den Resten einer großen Sammlung, enthalten sind Dublettenalben, eine Teilsammlung Bayern,
Bund, Motivsammlungen “Fußball WM 2000", ”World Wildlife Fund", Briefe, lose Abo-Ware, ganzer Karton mit Tütenware meist Bund/DDR etc.
Ein sicherlich arbeitsintensiver Posten zum durchstöbern, untergebracht in 4 Würfelkartons und einer Bananenkiste . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6041 RESTE EINER EINLIEFERUNG u.a. diverse Teilsammlungen DDR/Bund in Vordrucken, darunter Abarten aus Abobezug, Abotüten, Briefe, ferner
DR, Bizone, Österreich, Motive, Dubletten, etc., in 4 randvollen Würfelkartons. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6042 HANNOVER - gestempelte Zusammenstellung von über 50 Werten, teils auf Briefstücken, überwiegend schöne Erhaltung mit ausgesuchten
und sauberen Stempeln, dabei u.a. Mi.-Nr. 1, 14 mit Stempelvielfalt und einen Werten vom Rand, unberechneter hoher Katalogwert! Gelegen-
heit für den Altdeutschlandsammler!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 200,—

6043 Abo-Bestand im Karton. Zahlreiches Maximumkarten-Material aus Liechtenstein, daneben Tüten Vatikan, Bund & Berlin sowie ebenfalls Liech-
tenstein. Unheimlicher hoher damaliger Abo-Bezugspreis, jetzt zu einem Bruchteil ausgerufen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

175,—

6044 Nachlasskarton mit reichhaltigen Dublettenbeständen, Deutschland, Europa mit Italien (auch **), Schweiz, Zypern ** bis Übersee (Israel, Fidschi)
etc. besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

6045 Nachlasskarton mit Sammlungsteilen, Dubletten “Alle Welt” ab Deutschland (u.a. Druckdaten französische Zone), Europa (u.a. viele ** Luxem-
burg) und guter Teil Übersee, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6046 Nachlasskarton mit reichhaltigen Dublettenbeständen Deutschland-Europa-Übersee, auch viel ** mit Blocks etc., Malta **, uralte Literatur etc. . 100,—
6047 AUFRÄUMPOSTEN in 6 Kartons. Meist einfaches Material in Steckalben, hier und da aber auch ein paar interessantere Gebiete und Marken. Ge-

nau das richtige für lange Winterabende.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

6048 BLOCKAUSGABEN, Deutschland, 1955-2001, Sammlung in 2 Vordruckalben mit ca. 260 Blockausgaben, hoher Katalogwert bzw. Einstands-
preis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

6049 Kleiner Posten mit 6 Einsteckalben Deutschland/Schweiz und ca. 300 Ausgabekarten der Landesdirektion Berlin. Nichts gerechnet . . . . . . . **/# 100,—
6050 Karton mit umfangreichem Material, dabei Deutschland (Saar, Bund **, Berlin), Frankreich ** vor und nach 1945, Australien, Antarktis gestem-

pelt etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

6051 NACHKRIEGS-DEUTSCHLAND-NACHLASS im randvoller großen Umzugskiste, dabei diverse Vordrucksammlungen u.a. Bund ab ca.
1956-1978 ** kpl., Berlin ab 1959-1978 ** kpl., DDR 1978-1990 gest. fast kpl., weiterhin Zonen und Saar sowie 9 gr. Dublettenbücher und 15
gr. Auswahlhefte, insgesamt eine Fülle an Material! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

6052 DEUTSCHLAND VOR 1945 - 4 Einsteckalben voll mit Marken der Gebiete: Bayern, Altdeutsche Staaten, SBZ, Besetzung II. Weltkrieg etc., hoher
unberechneter Katalogwert, hier gibt es bei der Besichtigung eine Menge zu entdecken!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

6053 DEUTSCHLAND - Brief und Markenposten in 2 Kartons, meist die jüngeren Jahre ab 1990 mit ca. 500 Belegen, dabei aber auch interessante
Dauerserien- und Zuschlagmarkenfrankaturen, des weiteren über 1.000 papierfreie Werte Dänemark und ca. 2.500 Marken Deutschland, die-
se noch auf Papier, im Anhang finden sich noch einige Infrabelege und etwas Feldpost 1 WK wieder, interessante Fundgrube für den Sammler
mit Zeit, hoher Katalogwert, bitte besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 70,—

6054 Vereinte Nationen, Aufbausammlung in drei Alben und über 200 FDC überwiegend aus den 70ger und 80ger Jahren. . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
6055 GROßBRITANNIEN - QUEEN ELISABETH II. - umfangreiche Fundgrube mit einigen tausend Marken in Bündeln etc., für den Spezialisten! . . . 50,—
6056 Ein Karton voller Ersttagsblätter lose und in 7 blauen Ringordnern der Deutschen Post. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
6057 PLATTENFEHLER UND BESONDERHEITEN - Album mit über 250 Marken, Viererblöcken, Paaren, Einheiten etc., darunter viele kleine Besonder-

heiten usw., überwiegend SBZ und Böhmen und Mähren, bitte eingehend besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

6058 ALLE WELT, über 50 Marken, teils Deutschland u.a. BRD Verkehrsausstellung 1953 postfrisch, MiNr BRD 1583x postfrisch sowie andere Inter-
essante Werte Übersee und Altdeutschland, letztere jedoch fehlerhaft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 50,—

6059 DEUTSCHLAND - über 200 Belege meist Bayern, DR, dabei viele Ganzsachen etc., etwas Feldpost usw., meist gebraucht, aber auch unge-
brauchtes Material enthalten, überwiegend in guter Erhaltung, einige jedoch auch mit Aktenlochung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6060 Briefposten im Karton. Sehr umfangreicher Bestand Flugpostbriefe der 50er und 60er Jahre aus einem Abo-Bezug. Fundgrube für
den Spezialisten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

6061 FRANZÖSISCHE ZONE und SAARLAND, interessanter Posten mit Gebühr bezahlt-Briefen, Frankaturen, frz. Dienstbriefen, GSK,
R-Briefe, usw., meist aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 350,—

6062 SCHWEIZ, Nachkriegsbestand mit ca. 1000 Briefen, dabei u.a. ca. 50 Paketkarten mit hohen Frankaturen, über 200 R-Briefe bzw. Expressbrie-
fe, überwiegend Sonder- und Zuschlagsfrankaturen, etc., Schwerpunkt 60-80er Jahre, gute Gesamterhaltung, Fundgrube auch für
Stempelsammler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

6063 ÖSTERREICH, abwechslungsreicher Posten mit ca. 1400 Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei Satzbriefe, einige R.-Briefe, zahlreiche
Schmuck-FDC (sortenreich), diverse Zuschlagsfrankaturen wie T. d. Briefmarke u.a. 10 x WIPA Block 1981, Christkindl, Bildpostkarten, SST,
etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

6064 EUROPA UNION, ca. 1960-2000, sammlungsartiger Bestand von ca. 500 sauberen Schmuck-FDC’s, fast alles nur Satzausgaben, Schwerpunkt
70er/80er Jahre, ideale  Gelegenheit zum Aufbau einer Sammlung, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

FDC 100,—

6065 JAPAN, Bunte Mischung mit ca. 900 Luftpostumschlägen im Langformat, alle frankiert mit kleinformatigen Werten, Schwerpunkt um 1980,
Stempelfundgrube, Bedarfserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6066 BUND, ca. 1970-1990, EF/MiF, Bestand von ca. 400 Briefen, dabei 250 Einschreibe und ca. 140 Wertbriefe sowie diverse Eil- bzw. Nachname-
belege, darunter hohe Freimarkenwerte, vielfach bunte Sammlerfrankaturen wie Sondermarken, teils Zuschlagswerte, etc., fast alle Briefe um
DIN A5 Format, schöne Fundgrube, da keine Standartbriefe vorhanden sind, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6067 EISENBAHN, ca. 1952-2000, sauberer Fundgrube von über 350 Briefen, Karten u. Ganzsachen alles passend zum Thema u.a. zahlreiche Son-
derstempel und Sonderkarten/umschläge sowie ein kl. Teil (ca. 40 Belege) U-Bahn, Straßenbahn und ähnliches, Schwerpunkt 90er Jahre,
wenig Ausland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6068 FRANKREICH, ca. 1900-2000, Fundus von ca. 900 Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei Sammlerpost, R.-Briefe, Postkarten, Zensur, Stem-
pel, etc., Schwerpunkt 60er/80er Jahre, ansehen, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6069 Postkarten Bundesrepublik  60/80er Jahre ca. 1500 Stück in zwei Schuhkartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
6070 BUND-SONDERSTEMPEL, ca. 1962-1992, Bestand von ca. 370 Briefen und Karten, fast nur Sondermarkenfrankaturen u.a. Deutsche Einheit,

NAJUBRIA, UPU, T.d. Briefmarke, etc., zahlreiche Sonderumschläge/-karten, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

6071 LIECHTENSTEIN ab ca. 1960, sauberer Bestand mit ca. 250 Briefen und Karten, dabei über 20 Satzausgaben u.a. Mi.-Nr. 386-391 auf FDC, Ta-
gesstempel von 13 verschiedenen Postorten, Maximumserie MK 1, Taxbriefe, R.- Expressbriefe, diverse Werbestempel, Dienstpostmarken,
Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

6072 ALLE WELT, 3 Briefalben mit über 150 Briefen und Karten, Schwerpunkt Deutschland nach 1945, dabei u.a. Berlin Mi.-Nr. 79 (2) MeF, 101/05
Satzbrief , Gedenkkarten, Übersee Firmenbriefe, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—
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6073 USA, ca. 1920-1990, abwechslungsreicher Bestand mit ca. 900 Briefen bzw. Postkarten, überwiegend aus dem Bedarf, dabei teils bunte Fran-
katuren, wenige Langformate, Schwerpunkt 50er bis 70er Jahre u.a. Schmuck-FDC’s, gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

6074 DÄNEMARK, Nachkriegsbestand bis ca. 1995 mit ca. 650 Briefen, Ganzsachen, Postkarten, etc., dabei u.a. fast 40 R-Briefe, Zusammendr.,
Blockausg., etc., Schwerpunkt 70/80er Jahre, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6075 ISRAEL, ca. 1972-1990, abwechslungsreicher Bestand mit ca. 380 Bedarfs.- briefen bzw. -karten, überwiegend im Langformat und per Luft-
post befördert, dabei hohe Wertstufen, Schwerpunkt 70er/80er Jahre, gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6076 SINGAPUR, ca. 1974-1990, abwechslungsreicher Bestand mit ca. 150 Bedarfs.- briefen bzw. -karten, fast nur Luftpostbriefe im Langformat,
dabei ca. 20 R.- bzw. Expressbriefe, einige Dollarwerte, Motive wie Schiffe und Tiere, Schwerpunkt 70/80er Jahre, gute Gesamterhaltung,
Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6077 1915/52, kleiner Posten mit Schwerpunkt KGF - Post und Zensuren I. und II. WK, dabei aber auch 2 Zeppelinkarten und 1 Bollonpostbrief 1952,
ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6078 DDR-WENDEZEIT, Fundgrube von ca. 320 Briefen, darunter über 25 R-Briefe, ansonsten überwiegend einfache Frankaturen, dennoch interes-
sant für Stempelsammler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6079 DÄNEMARK, 1938-1994, überwiegend moderner Bestand mit ca. 270 Briefen und Karten (kl. Teil FDC’ s), fast alles aus dem Bedarf, gute Ge-
samterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

6080 SPANIEN, ca. 1965-1992, Fundus mit insgesamt über 320 Briefen und Karten, dabei R. - Briefe, FDC’ s sowie über 60 Briefe mit Sammlerfran-
katuren je sauber rundgest. “Las Palmas”, etc., Schwerpunkt 80/90er Jahre, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

ANSICHTSKARTEN
6081 POSTLEITZAHL, ex 5400-5499, 5900, Fundgrube mit ca. 450 s/w und Color Ansichtskarten, Schwerpunkt PLZ 5400-5450, dabei u.a. Ko-

blenz, Bendorf, Ems, Bornhofen, Montabauer, Neuwied, Zell, Altenahr, Brück, etc., ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

6082 KINDER, 1908-1960, Bestand von über 200 kleinformatigen Vorkriegskarten, ca. 1/2 color-Karten, dabei alleine 140 Fotokarten, überwiegend
ungebraucht bzw. beschriftet, zusätzlich ca. 40 großformatige Nachkriegskarten, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6083 MOTIVE, ca. 1936-1960, rund 1000 überwiegend ungebrauchte s/w bzw. color-Ansichtskarten, dabei Gemälde, Pflanzen, Landschaften,
Glückwunschkarten, Fotokarten, etc., ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6084 FRANKREICH, Posten mit über 1200 modernen color Ansichtskarten, alle ca. DIN A6 Format, ca. 1/2 gebraucht, Schwerpunkt 60er bis 80er
Jahre, abwechslungsreiche Fundgrube, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6085 SCHLANGENBAD, ca. 110 Ansichtskarten von alt bis modern, Schwerpunkt 1955 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
6086 BONN/GODESBERG und etwas Umgebung (PLZ 5300), Fundgrube mit ca. 140 s/w bzw Color Ansichtskarten u.a. Kinderkrankenhaus Godeshö-

he, Bundesschule (Mehlem), Godesberg: Rheinhotel Dreesen, Rheinallee, Frauenschule ST. Antonius, etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

6087 ITALIEN, Karton mit ca. 1500 modernen Karten, farbig, ab den 60er-Jahren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
6088 PFLANZEN/BLUMEN, Fundgrube von ca. 400 verschiedenen Color Ansichtskarten, fast alle bedarfsgebraucht, Schwerpunkt 80er Jahre, gute

Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

6089 GROSSBRITANNIEN, ca. 400 kleinformatige, ungebrauchte, schwarz/weiß Ansichtskarten, fast alle vor 1945, Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
6090 Altes Postkartenalbum mit ca. 130 s/w bzw. color-Karten, fast nur Deutschland vor 1945, wenig Motivkarten, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
6091 MOTIVE, DTL, Moderner Bestand mit ca. 800 gelaufenen color Ansichtskarten u.a. Jugendherbergswerk, SOS-Kinderdorf, Kunst, Landschaf-

ten, etc., gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

6092 BUND-Posthorn, Heuss I-III, ca. 200 gelaufene Ansichtskarten mit Schwerpunkt Heuss I, gute Gesamterhaltung, Fundgrube auch für Stempel-
sammler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

6093 USA, abwechslungsreicher alter Bestand mit ca. 250 ungebrauchten, kleinformatigen color JUX-Karten, fast nur aus dem Verlag Asheville Post
Card Co./Asheville N.C., TOP ERHALTUNG, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

6094 WORMS, ca. 50 alte Ansichtskarten, überwiegend s/w, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
6095 ANSICHTSKARTEN SPANIEN-KANARISCHE INSELN, Bestand von über 300 versch. modernen, gebrauchten color Ansichtskarten, Schwerpunkt

80er Jahre u.a. Gran Canaria (ca. 120 St.), Teneriffa (ca. 120 St.), Lanzarote (30 St.) sowie etwas Fuerteventura u. La Palma, gute Gesamterhal-
tung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

6096 SPANIEN-BALEAREN, Bestand von über 350 versch. modernen, gebrauchten color Ansichtskarten, Schwerpunkt 80er Jahre u.a. Mallorca
(ca.280 St.), Ibiza (ca. 50 St.) sowie etwas Menorca u. Formentera, gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

6097 FLUGZEUGE-LUFTHANSA, Sammlung von 40 versch. ungebrauchten, Nachkriegs-color Ansichtskarten, dabei 12xAirbus u.a. A300-600 bis
A340-300 sowie 18xBoeing u.a. B727, 737, B747-200 bis 400, weiterhin DC 10, Fokker 50, Canadaair, etc., gute Gesamterhaltung . . . . .

[ 30,—

6098 SCHWEDEN, Bestand von ca. 150 Ansichtskarten, überwiegend color und zumeist sehr sauber gebraucht u.a. Göteburg, Stockholm, Trosa,
Norberg, etc., Schwerpunkt 60/70er Jahre, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

MOTIVE
6099 WALT DISNEYS-WUNDERVOLLE WELT IN BUNTEN MARKEN, herrliche 9 bändige Sieger-Abosammlung inkl. 50 Years of Magic (orgi-

nalverpackt), in dieser Komplettheit sehr selten angeboten, gigantischer Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/[ 900,—

6100 100 JAHRE AUTOMOBIL, schöne und interessante 11bändige Motivsammlung mit Marken/Blockausgaben/Kleinbogen aus aller Welt aus Sie-
ger-Abo, sehr gute Erhaltung, enormer ehemaliger Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

6101 ALBRECHT DÜRER (2 Bände), Rubens (6 Bände) , Alle Welt, ca. 1921-1982, **/o/BF, dekorative, liebevoll gestaltete Ausstellungssammlung, da-
bei u.a. alte Postkarten, Rollenmarken, zahlreiche Blockausgaben, Blockfrankaturen, etc., in dieser Form nicht alltäglich, Liebhaberobjekt!!! .

300,—

6102 WELTRAUM - “Von Ikarus zur Weltraumfahrt”, Alle Welt, ca. 1910-1980, */**/o/BF, herrliche Ausstellungssammlung mit zahlreichen Briefen
und Karten u.a. Zeppelin, Rhein-Main-Postkarte 1912, Raketenpost, etc., zusätzlich eine vorbereitete Weltraumsammlung in zwei Bänden, an-
sehen und kalkulieren! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

6103 1936, kleine Sammlung mit 20 Belegen, dabei SST, AK, GSK, R-Briefe (1x von Kiel mit Blockausgabe), 2 Zeppelinkarten und portogerechte
Frankatur mit 25 Pfg EF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

6104 CHRISTLICHE MOTIVE, Alle Welt, **/*/o/BF, Sammlung und Dubletten in 10 Alben, enthalten sind Themen wie Madonnen, “Christkindl” (Belege),
Papstreisen, Marien-Darstellung, dabei u.a. Saar Volkshilfe-Sätze, bessere Belgien Satz- und Blockausgaben, Portugal, etc, nichts gerechnet. .

200,—

6105 MAXIMUMKARTEN, Karton mit umfangreichen Bestand in 4 Alben, dabei Bund/Berlin (530), DDR (270), Österreich (280) . . . . . . . . . . . . . . 150,—
6106 IRRTÜMER AUF BRIEFMARKEN, Sammlung aus Sieger-Abo im Karton bestehend aus jeder Menge noch nicht sortierter Abo-Lieferungen. Ergibt

sicherlich eine wunderschöne Sammlung, wenn sortiert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

6107 KUNST/KÜNSTLER/GEMÄLDE, Europa, postfrische moderne Sammlung in 3 Ringbinder mit über 130 Lindner Blättern, überwiegend Lindner
T-Blätter, mit zahlreichen Satz- und Blockausgaben u.a. Picasso und Rubens, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

6108 ROYAL WEDDING, Sammlung aus Sieger-Abo in 3 Alben und diverse noch nicht einsortierten Abo-Lieferungen. Immenser damaliger Einstands-
preis ! Super Sammlung ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

6109 KUNST, Europa, postfrische moderne Sammlung in 2 blauen Lindner-Ringbinder mit über 90 T-Blanko Blättern, enthalten sind u.a. ca. 120 kpl.
Satz- und ca. 13 Block- bzw. Kleinbogenausgaben, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

6110 OLYMPIADE, Alle Welt, 1960-1998, sauberer Bestand von ca. 250 Briefen, Karten und Ganzsachen alles passend zum Thema, Schwerpunkt
1968-1984, dabei München 1972 inkl. einigen Zusammendr. und Blockausgaben, 1976 Innsbruck, reichlich Lake Placid 1980, Sarajevo und
Los Angeles 1984, Korea 1988, etc. Enthalten sind zahlreiche Sonderstempel u.a. IMOS, teils Cachetstempel, Aerogramme, schöne Frankatu-
ren, darunter Satzbriefe, etc., ergiebige Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—
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6035 ALLE WELT-Posten in 6 Kartons bestehend aus alten Vordruckalben. Quer durch alle Epochen gesammelt, teils lückenhaft, teils
auch gut gefüllt. Planen Sie etwas Zeit für die Besichtigung ein. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

6036 BUND/BERLIN/DDR, Moderner Sammlungsteil in 2 Kartons. Alles in Safe-Alben in neuwertigem Zustand. Dazu noch eine Motivsammlung Ma-
donnen/Kirche in 4 selbstgestalteten Alben. Schöne, saubere Sache.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

6037 Einige vergnügliche Winterabende sollte dieser kleine Sammlernachlass bereiten. Quer durch alle europäischen Gebiete gesammelt bietet die-
ser Nachlass einiges an besseren Blockausgaben sowie interessantes, vielfach auch postfrisches Markenmaterial. Lohnende Besichtigung..

250,—

6038 1949 - ca. 1990, Bundesrepublik Deutschland, 4 Kartons füllender gestempelter Dublettenbestand in über 25 Vordruck- und Einsteckalben,
meist chronologisch sortiert, mit wenigen Spitzen, jedoch reichlich Material, bitte besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

6039 Würfelkarton mit diversen Resten aus einer Aufräumaktion. Sehr umfangreicher Teil DDR-Bögen und Zusammendruckbögen. Neben den Dau-
erserien auch viele Sondermarken vorhanden. Zum Detaillieren bestens geeignet. Riesiger Katalogwert ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6040 DEUTSCHLAND-Nachlass, Sammelsurium aus den Resten einer großen Sammlung, enthalten sind Dublettenalben, eine Teilsammlung Bayern,
Bund, Motivsammlungen “Fußball WM 2000", ”World Wildlife Fund", Briefe, lose Abo-Ware, ganzer Karton mit Tütenware meist Bund/DDR etc.
Ein sicherlich arbeitsintensiver Posten zum durchstöbern, untergebracht in 4 Würfelkartons und einer Bananenkiste . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6041 RESTE EINER EINLIEFERUNG u.a. diverse Teilsammlungen DDR/Bund in Vordrucken, darunter Abarten aus Abobezug, Abotüten, Briefe, ferner
DR, Bizone, Österreich, Motive, Dubletten, etc., in 4 randvollen Würfelkartons. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6042 HANNOVER - gestempelte Zusammenstellung von über 50 Werten, teils auf Briefstücken, überwiegend schöne Erhaltung mit ausgesuchten
und sauberen Stempeln, dabei u.a. Mi.-Nr. 1, 14 mit Stempelvielfalt und einen Werten vom Rand, unberechneter hoher Katalogwert! Gelegen-
heit für den Altdeutschlandsammler!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 200,—

6043 Abo-Bestand im Karton. Zahlreiches Maximumkarten-Material aus Liechtenstein, daneben Tüten Vatikan, Bund & Berlin sowie ebenfalls Liech-
tenstein. Unheimlicher hoher damaliger Abo-Bezugspreis, jetzt zu einem Bruchteil ausgerufen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

175,—

6044 Nachlasskarton mit reichhaltigen Dublettenbeständen, Deutschland, Europa mit Italien (auch **), Schweiz, Zypern ** bis Übersee (Israel, Fidschi)
etc. besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

6045 Nachlasskarton mit Sammlungsteilen, Dubletten “Alle Welt” ab Deutschland (u.a. Druckdaten französische Zone), Europa (u.a. viele ** Luxem-
burg) und guter Teil Übersee, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6046 Nachlasskarton mit reichhaltigen Dublettenbeständen Deutschland-Europa-Übersee, auch viel ** mit Blocks etc., Malta **, uralte Literatur etc. . 100,—
6047 AUFRÄUMPOSTEN in 6 Kartons. Meist einfaches Material in Steckalben, hier und da aber auch ein paar interessantere Gebiete und Marken. Ge-

nau das richtige für lange Winterabende.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

6048 BLOCKAUSGABEN, Deutschland, 1955-2001, Sammlung in 2 Vordruckalben mit ca. 260 Blockausgaben, hoher Katalogwert bzw. Einstands-
preis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

6049 Kleiner Posten mit 6 Einsteckalben Deutschland/Schweiz und ca. 300 Ausgabekarten der Landesdirektion Berlin. Nichts gerechnet . . . . . . . **/# 100,—
6050 Karton mit umfangreichem Material, dabei Deutschland (Saar, Bund **, Berlin), Frankreich ** vor und nach 1945, Australien, Antarktis gestem-

pelt etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

6051 NACHKRIEGS-DEUTSCHLAND-NACHLASS im randvoller großen Umzugskiste, dabei diverse Vordrucksammlungen u.a. Bund ab ca.
1956-1978 ** kpl., Berlin ab 1959-1978 ** kpl., DDR 1978-1990 gest. fast kpl., weiterhin Zonen und Saar sowie 9 gr. Dublettenbücher und 15
gr. Auswahlhefte, insgesamt eine Fülle an Material! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

6052 DEUTSCHLAND VOR 1945 - 4 Einsteckalben voll mit Marken der Gebiete: Bayern, Altdeutsche Staaten, SBZ, Besetzung II. Weltkrieg etc., hoher
unberechneter Katalogwert, hier gibt es bei der Besichtigung eine Menge zu entdecken!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

6053 DEUTSCHLAND - Brief und Markenposten in 2 Kartons, meist die jüngeren Jahre ab 1990 mit ca. 500 Belegen, dabei aber auch interessante
Dauerserien- und Zuschlagmarkenfrankaturen, des weiteren über 1.000 papierfreie Werte Dänemark und ca. 2.500 Marken Deutschland, die-
se noch auf Papier, im Anhang finden sich noch einige Infrabelege und etwas Feldpost 1 WK wieder, interessante Fundgrube für den Sammler
mit Zeit, hoher Katalogwert, bitte besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 70,—

6054 Vereinte Nationen, Aufbausammlung in drei Alben und über 200 FDC überwiegend aus den 70ger und 80ger Jahren. . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
6055 GROßBRITANNIEN - QUEEN ELISABETH II. - umfangreiche Fundgrube mit einigen tausend Marken in Bündeln etc., für den Spezialisten! . . . 50,—
6056 Ein Karton voller Ersttagsblätter lose und in 7 blauen Ringordnern der Deutschen Post. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
6057 PLATTENFEHLER UND BESONDERHEITEN - Album mit über 250 Marken, Viererblöcken, Paaren, Einheiten etc., darunter viele kleine Besonder-

heiten usw., überwiegend SBZ und Böhmen und Mähren, bitte eingehend besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

6058 ALLE WELT, über 50 Marken, teils Deutschland u.a. BRD Verkehrsausstellung 1953 postfrisch, MiNr BRD 1583x postfrisch sowie andere Inter-
essante Werte Übersee und Altdeutschland, letztere jedoch fehlerhaft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 50,—

6059 DEUTSCHLAND - über 200 Belege meist Bayern, DR, dabei viele Ganzsachen etc., etwas Feldpost usw., meist gebraucht, aber auch unge-
brauchtes Material enthalten, überwiegend in guter Erhaltung, einige jedoch auch mit Aktenlochung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6060 Briefposten im Karton. Sehr umfangreicher Bestand Flugpostbriefe der 50er und 60er Jahre aus einem Abo-Bezug. Fundgrube für
den Spezialisten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

6061 FRANZÖSISCHE ZONE und SAARLAND, interessanter Posten mit Gebühr bezahlt-Briefen, Frankaturen, frz. Dienstbriefen, GSK,
R-Briefe, usw., meist aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 350,—

6062 SCHWEIZ, Nachkriegsbestand mit ca. 1000 Briefen, dabei u.a. ca. 50 Paketkarten mit hohen Frankaturen, über 200 R-Briefe bzw. Expressbrie-
fe, überwiegend Sonder- und Zuschlagsfrankaturen, etc., Schwerpunkt 60-80er Jahre, gute Gesamterhaltung, Fundgrube auch für
Stempelsammler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

6063 ÖSTERREICH, abwechslungsreicher Posten mit ca. 1400 Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei Satzbriefe, einige R.-Briefe, zahlreiche
Schmuck-FDC (sortenreich), diverse Zuschlagsfrankaturen wie T. d. Briefmarke u.a. 10 x WIPA Block 1981, Christkindl, Bildpostkarten, SST,
etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

6064 EUROPA UNION, ca. 1960-2000, sammlungsartiger Bestand von ca. 500 sauberen Schmuck-FDC’s, fast alles nur Satzausgaben, Schwerpunkt
70er/80er Jahre, ideale  Gelegenheit zum Aufbau einer Sammlung, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

FDC 100,—

6065 JAPAN, Bunte Mischung mit ca. 900 Luftpostumschlägen im Langformat, alle frankiert mit kleinformatigen Werten, Schwerpunkt um 1980,
Stempelfundgrube, Bedarfserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6066 BUND, ca. 1970-1990, EF/MiF, Bestand von ca. 400 Briefen, dabei 250 Einschreibe und ca. 140 Wertbriefe sowie diverse Eil- bzw. Nachname-
belege, darunter hohe Freimarkenwerte, vielfach bunte Sammlerfrankaturen wie Sondermarken, teils Zuschlagswerte, etc., fast alle Briefe um
DIN A5 Format, schöne Fundgrube, da keine Standartbriefe vorhanden sind, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6067 EISENBAHN, ca. 1952-2000, sauberer Fundgrube von über 350 Briefen, Karten u. Ganzsachen alles passend zum Thema u.a. zahlreiche Son-
derstempel und Sonderkarten/umschläge sowie ein kl. Teil (ca. 40 Belege) U-Bahn, Straßenbahn und ähnliches, Schwerpunkt 90er Jahre,
wenig Ausland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6068 FRANKREICH, ca. 1900-2000, Fundus von ca. 900 Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei Sammlerpost, R.-Briefe, Postkarten, Zensur, Stem-
pel, etc., Schwerpunkt 60er/80er Jahre, ansehen, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6069 Postkarten Bundesrepublik  60/80er Jahre ca. 1500 Stück in zwei Schuhkartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
6070 BUND-SONDERSTEMPEL, ca. 1962-1992, Bestand von ca. 370 Briefen und Karten, fast nur Sondermarkenfrankaturen u.a. Deutsche Einheit,

NAJUBRIA, UPU, T.d. Briefmarke, etc., zahlreiche Sonderumschläge/-karten, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

6071 LIECHTENSTEIN ab ca. 1960, sauberer Bestand mit ca. 250 Briefen und Karten, dabei über 20 Satzausgaben u.a. Mi.-Nr. 386-391 auf FDC, Ta-
gesstempel von 13 verschiedenen Postorten, Maximumserie MK 1, Taxbriefe, R.- Expressbriefe, diverse Werbestempel, Dienstpostmarken,
Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

6072 ALLE WELT, 3 Briefalben mit über 150 Briefen und Karten, Schwerpunkt Deutschland nach 1945, dabei u.a. Berlin Mi.-Nr. 79 (2) MeF, 101/05
Satzbrief , Gedenkkarten, Übersee Firmenbriefe, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—
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6073 USA, ca. 1920-1990, abwechslungsreicher Bestand mit ca. 900 Briefen bzw. Postkarten, überwiegend aus dem Bedarf, dabei teils bunte Fran-
katuren, wenige Langformate, Schwerpunkt 50er bis 70er Jahre u.a. Schmuck-FDC’s, gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

6074 DÄNEMARK, Nachkriegsbestand bis ca. 1995 mit ca. 650 Briefen, Ganzsachen, Postkarten, etc., dabei u.a. fast 40 R-Briefe, Zusammendr.,
Blockausg., etc., Schwerpunkt 70/80er Jahre, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6075 ISRAEL, ca. 1972-1990, abwechslungsreicher Bestand mit ca. 380 Bedarfs.- briefen bzw. -karten, überwiegend im Langformat und per Luft-
post befördert, dabei hohe Wertstufen, Schwerpunkt 70er/80er Jahre, gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6076 SINGAPUR, ca. 1974-1990, abwechslungsreicher Bestand mit ca. 150 Bedarfs.- briefen bzw. -karten, fast nur Luftpostbriefe im Langformat,
dabei ca. 20 R.- bzw. Expressbriefe, einige Dollarwerte, Motive wie Schiffe und Tiere, Schwerpunkt 70/80er Jahre, gute Gesamterhaltung,
Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6077 1915/52, kleiner Posten mit Schwerpunkt KGF - Post und Zensuren I. und II. WK, dabei aber auch 2 Zeppelinkarten und 1 Bollonpostbrief 1952,
ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6078 DDR-WENDEZEIT, Fundgrube von ca. 320 Briefen, darunter über 25 R-Briefe, ansonsten überwiegend einfache Frankaturen, dennoch interes-
sant für Stempelsammler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6079 DÄNEMARK, 1938-1994, überwiegend moderner Bestand mit ca. 270 Briefen und Karten (kl. Teil FDC’ s), fast alles aus dem Bedarf, gute Ge-
samterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

6080 SPANIEN, ca. 1965-1992, Fundus mit insgesamt über 320 Briefen und Karten, dabei R. - Briefe, FDC’ s sowie über 60 Briefe mit Sammlerfran-
katuren je sauber rundgest. “Las Palmas”, etc., Schwerpunkt 80/90er Jahre, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

ANSICHTSKARTEN
6081 POSTLEITZAHL, ex 5400-5499, 5900, Fundgrube mit ca. 450 s/w und Color Ansichtskarten, Schwerpunkt PLZ 5400-5450, dabei u.a. Ko-

blenz, Bendorf, Ems, Bornhofen, Montabauer, Neuwied, Zell, Altenahr, Brück, etc., ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

6082 KINDER, 1908-1960, Bestand von über 200 kleinformatigen Vorkriegskarten, ca. 1/2 color-Karten, dabei alleine 140 Fotokarten, überwiegend
ungebraucht bzw. beschriftet, zusätzlich ca. 40 großformatige Nachkriegskarten, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6083 MOTIVE, ca. 1936-1960, rund 1000 überwiegend ungebrauchte s/w bzw. color-Ansichtskarten, dabei Gemälde, Pflanzen, Landschaften,
Glückwunschkarten, Fotokarten, etc., ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6084 FRANKREICH, Posten mit über 1200 modernen color Ansichtskarten, alle ca. DIN A6 Format, ca. 1/2 gebraucht, Schwerpunkt 60er bis 80er
Jahre, abwechslungsreiche Fundgrube, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6085 SCHLANGENBAD, ca. 110 Ansichtskarten von alt bis modern, Schwerpunkt 1955 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
6086 BONN/GODESBERG und etwas Umgebung (PLZ 5300), Fundgrube mit ca. 140 s/w bzw Color Ansichtskarten u.a. Kinderkrankenhaus Godeshö-

he, Bundesschule (Mehlem), Godesberg: Rheinhotel Dreesen, Rheinallee, Frauenschule ST. Antonius, etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

6087 ITALIEN, Karton mit ca. 1500 modernen Karten, farbig, ab den 60er-Jahren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
6088 PFLANZEN/BLUMEN, Fundgrube von ca. 400 verschiedenen Color Ansichtskarten, fast alle bedarfsgebraucht, Schwerpunkt 80er Jahre, gute

Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

6089 GROSSBRITANNIEN, ca. 400 kleinformatige, ungebrauchte, schwarz/weiß Ansichtskarten, fast alle vor 1945, Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
6090 Altes Postkartenalbum mit ca. 130 s/w bzw. color-Karten, fast nur Deutschland vor 1945, wenig Motivkarten, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
6091 MOTIVE, DTL, Moderner Bestand mit ca. 800 gelaufenen color Ansichtskarten u.a. Jugendherbergswerk, SOS-Kinderdorf, Kunst, Landschaf-

ten, etc., gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

6092 BUND-Posthorn, Heuss I-III, ca. 200 gelaufene Ansichtskarten mit Schwerpunkt Heuss I, gute Gesamterhaltung, Fundgrube auch für Stempel-
sammler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

6093 USA, abwechslungsreicher alter Bestand mit ca. 250 ungebrauchten, kleinformatigen color JUX-Karten, fast nur aus dem Verlag Asheville Post
Card Co./Asheville N.C., TOP ERHALTUNG, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

6094 WORMS, ca. 50 alte Ansichtskarten, überwiegend s/w, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
6095 ANSICHTSKARTEN SPANIEN-KANARISCHE INSELN, Bestand von über 300 versch. modernen, gebrauchten color Ansichtskarten, Schwerpunkt

80er Jahre u.a. Gran Canaria (ca. 120 St.), Teneriffa (ca. 120 St.), Lanzarote (30 St.) sowie etwas Fuerteventura u. La Palma, gute Gesamterhal-
tung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

6096 SPANIEN-BALEAREN, Bestand von über 350 versch. modernen, gebrauchten color Ansichtskarten, Schwerpunkt 80er Jahre u.a. Mallorca
(ca.280 St.), Ibiza (ca. 50 St.) sowie etwas Menorca u. Formentera, gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

6097 FLUGZEUGE-LUFTHANSA, Sammlung von 40 versch. ungebrauchten, Nachkriegs-color Ansichtskarten, dabei 12xAirbus u.a. A300-600 bis
A340-300 sowie 18xBoeing u.a. B727, 737, B747-200 bis 400, weiterhin DC 10, Fokker 50, Canadaair, etc., gute Gesamterhaltung . . . . .

[ 30,—

6098 SCHWEDEN, Bestand von ca. 150 Ansichtskarten, überwiegend color und zumeist sehr sauber gebraucht u.a. Göteburg, Stockholm, Trosa,
Norberg, etc., Schwerpunkt 60/70er Jahre, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

MOTIVE
6099 WALT DISNEYS-WUNDERVOLLE WELT IN BUNTEN MARKEN, herrliche 9 bändige Sieger-Abosammlung inkl. 50 Years of Magic (orgi-

nalverpackt), in dieser Komplettheit sehr selten angeboten, gigantischer Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/[ 900,—

6100 100 JAHRE AUTOMOBIL, schöne und interessante 11bändige Motivsammlung mit Marken/Blockausgaben/Kleinbogen aus aller Welt aus Sie-
ger-Abo, sehr gute Erhaltung, enormer ehemaliger Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

6101 ALBRECHT DÜRER (2 Bände), Rubens (6 Bände) , Alle Welt, ca. 1921-1982, **/o/BF, dekorative, liebevoll gestaltete Ausstellungssammlung, da-
bei u.a. alte Postkarten, Rollenmarken, zahlreiche Blockausgaben, Blockfrankaturen, etc., in dieser Form nicht alltäglich, Liebhaberobjekt!!! .

300,—

6102 WELTRAUM - “Von Ikarus zur Weltraumfahrt”, Alle Welt, ca. 1910-1980, */**/o/BF, herrliche Ausstellungssammlung mit zahlreichen Briefen
und Karten u.a. Zeppelin, Rhein-Main-Postkarte 1912, Raketenpost, etc., zusätzlich eine vorbereitete Weltraumsammlung in zwei Bänden, an-
sehen und kalkulieren! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

6103 1936, kleine Sammlung mit 20 Belegen, dabei SST, AK, GSK, R-Briefe (1x von Kiel mit Blockausgabe), 2 Zeppelinkarten und portogerechte
Frankatur mit 25 Pfg EF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

6104 CHRISTLICHE MOTIVE, Alle Welt, **/*/o/BF, Sammlung und Dubletten in 10 Alben, enthalten sind Themen wie Madonnen, “Christkindl” (Belege),
Papstreisen, Marien-Darstellung, dabei u.a. Saar Volkshilfe-Sätze, bessere Belgien Satz- und Blockausgaben, Portugal, etc, nichts gerechnet. .

200,—

6105 MAXIMUMKARTEN, Karton mit umfangreichen Bestand in 4 Alben, dabei Bund/Berlin (530), DDR (270), Österreich (280) . . . . . . . . . . . . . . 150,—
6106 IRRTÜMER AUF BRIEFMARKEN, Sammlung aus Sieger-Abo im Karton bestehend aus jeder Menge noch nicht sortierter Abo-Lieferungen. Ergibt

sicherlich eine wunderschöne Sammlung, wenn sortiert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

6107 KUNST/KÜNSTLER/GEMÄLDE, Europa, postfrische moderne Sammlung in 3 Ringbinder mit über 130 Lindner Blättern, überwiegend Lindner
T-Blätter, mit zahlreichen Satz- und Blockausgaben u.a. Picasso und Rubens, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

6108 ROYAL WEDDING, Sammlung aus Sieger-Abo in 3 Alben und diverse noch nicht einsortierten Abo-Lieferungen. Immenser damaliger Einstands-
preis ! Super Sammlung ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

6109 KUNST, Europa, postfrische moderne Sammlung in 2 blauen Lindner-Ringbinder mit über 90 T-Blanko Blättern, enthalten sind u.a. ca. 120 kpl.
Satz- und ca. 13 Block- bzw. Kleinbogenausgaben, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

6110 OLYMPIADE, Alle Welt, 1960-1998, sauberer Bestand von ca. 250 Briefen, Karten und Ganzsachen alles passend zum Thema, Schwerpunkt
1968-1984, dabei München 1972 inkl. einigen Zusammendr. und Blockausgaben, 1976 Innsbruck, reichlich Lake Placid 1980, Sarajevo und
Los Angeles 1984, Korea 1988, etc. Enthalten sind zahlreiche Sonderstempel u.a. IMOS, teils Cachetstempel, Aerogramme, schöne Frankatu-
ren, darunter Satzbriefe, etc., ergiebige Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—
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6111 Motivsammlungen, überwiegend Briefe, dabei 2 Bände IGA 1963 Hamburg, Schiffspost, Finnland, dazu Motiv-Sammlung Österreich mit Christ-
kindl-Post, Sondereditionen “10 Jahre dt. Einheit”, “Kampf um Freiheit”, “Grundgedanke Demokratie” etc. hoher Anschaffungspreis . . . . . .

100,—

6112 LEIPZIGER MESSE, 1940-1990, o/**/BF/BS saubere Sammlung auf selbstgestalteten Blättern mit dekorativem passendem Außenband “MM”
(Schraubbinder), überwiegend gestempelt und auf Brief bzw. Karte ab DR MiNr. 739/42, DDR Nr. 248/9 gest., 282/83 gest., etc., hoher Kata-
logwert, Liebhaberobjekt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6113 OLYMISCHE SPIELE 1980 (Lake Placid, Moskau), dreibändige Sieger Motivsammlung mit u.a. zahlreichen Briefen, Karten und Ganzsachen,
enormer Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 100,—

6114 OLYMPISCHE SPIELE 1972, nach vorhandenem Borekvordruck kpl. postfrische Sammlung mit zahlreichen Satz- und Blockausgaben aus Aller
Welt, enormer Einstandspreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

6115 OLYMPISCHE SPIELE 1980, nach vorhandenem Siegervordruck kpl. postfrische Sammlung mit zahlreichen Satz- und Blockausgaben aus Aller
Welt, enormer Einstandspreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

6116 PFLANZEN/BLUMEN, DTL./EUROPA, ca. 1960-1985, Fundgrube von ca. 300 Briefen und Karten, dabei alleine fast 50 kpl. Satzausgaben, diver-
se Werbe.- u. SST, EF, MiF, FDC’s sowie reichlich Color Ansichtskarten, alles passend zum Thema, gute Gesamterhaltung. . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6117 UNICEF - DIE FLAGGEN DER NATIONEN, sehr informative und interessante Sammlung aus Sieger-Abo in 8 Bänden, tadellose Erhaltung, hoher
ehemaliger Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

6118 TIERE, OSTEUROPA, Nachkriegszeit, umfangreicher Dublettenbestand mit ca. 3000 gestempelten Werten, dabei u.a. Hunde, Katzen, Schmet-
terlinge, Vögel, etc., dies und mehr im randvollen 40 Seiten Einsteckbuch, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

6119 SPORT, Europa, ca. 1938-1990, postfrische Sammlung im roten Lindner-Ringbinder mit 46 T-Blanko Blättern, enthalten sind u.a. fast 70 kpl.
Satz- und ca. 30 Block- bzw. Kleinbogen-Ausgaben, dabei reichlich Ausgaben zum Thema Fußball, Motorsport, etc., hoher Einstandspreis! .

** 80,—

6120 OLYMPIADE, Alle Welt, 1952-1988, postfrische Sammlung im blauen Lindner-Ringbinder mit 48 T-Blanko Blättern, enthalten sind u.a. ca. 70
kpl. Satz- und 20 Blockausgaben, hoher Einstandspreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

6121 PFLANZEN, Europa, postfrische moderne Sammlung im blauen Lindner-Ringbinder mit über 50 T-Blanko Blättern, enthalten sind u.a. ca. 100
kpl. Satz- und 3 Blockausgaben, hoher Einstandspreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

6122 TIERE, Europa, postfrische moderne Sammlung im blauen Lindner-Ringbinder mit 60 T-Blanko Blättern, enthalten sind u.a. über 100 kpl. Satz-
und 6 Blockausgaben, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

6123 LUFTFAHRT, Alle Welt, **/o/BF, moderne Sammlung im blauen Ringbinder mit über 40 Lindner Blättern, dabei Weltraum und Zeppelin inkl.
Ganzsachen und Sonderdrucke, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 80,—

6124 PFLANZEN/BLUMEN, ALLE WELT, umfangreicher und sortenreicher Dubletten, Nachkriegsbestand mit über 4000 gestempelten Werten, teils
Blockausgaben im randvollen 48 Seiten Einsteckbuch, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

6125 DIE GESCHICHTE DER LUFTFAHRT, zweibändige Sieger Motivsammlung mit über 90 Lindner T Vordruckblätter u.a. zahlreiche Übersee Satz-
und Blockausgaben, hoher Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 60,—

6126 VERKEHR, Europa, postfrische moderne Sammlung im blauen Lindner-Ringbinder mit fast 40 T-Blanko Blättern mit Schwerpunkt Schiffe, ent-
halten sind ca. 50 kpl. Satz- und 17 Blockausgaben, bessere Werte gesichtet, hoher Einstandspreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

6127 WEIHNACHTEN, ca. 1958-2006, EF, MiF, sauberer Bestand von ca. 200 Briefen, Karten, FDC’ s , Sonderkarten, etc., alles passend zum Thema,
überwiegend 70er/80er Jahre, dabei Werbestempel, Nürnberg-Christkindlesmarkt sowie Einzelfrankaturen, zahlreiche Blockausgaben, etc.,
fast kein Ausland, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

6128 1984, XIX. WELTPOSTKONGRESS HAMBURG, Alle Welt, zweibändige Sieger Motivsammlung mit fast 100 Lindner T Vordruckblätter dabei u.a.
Sonderdrucke, diverse Cachetstempel, Satzausgaben, bessere Blockausgaben Osteuropa, etc., hoher Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

6129 UNICEF - Flaggen der Nationen, 5bändige Motivsammlung in entsprechenden Vordruckalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
6130 ALBRECHT DÜRER - nach Vordruck komplette Motivsammlung in einem Vordruckalbum, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
6131 WELTRAUM, Alle Welt, ca. 1962-2000, Bestand von ca. 75 Belegen passend zum Thema, dabei u.a. Werbe.- und Sonderstempel sowie Son-

der- karten/umschläge, überwiegend Deutschland und USA, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

6132 OLYMPIA, schöne saubere Sammlung in 4 Lindneralben, überwiegend mit Briefen und einigen postfrischen Ausgaben Europas aus 1972 und
1976. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6133 OLYMPIA 1972, vier Ausgaben der YAR in Goldprägedruck mit dazugehörigen Foldern, dabei MI.-Mi. 791, 1248, 1369, 1479, selten angebo-
ten, Michel 230,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 40,—

6134 FUSSBALL, Alle Welt, 1966-2000, sauberer Bestand von 70 Briefen u. Karten alles passend zum Thema, Schwerpunkt 1974 u. 1986 u.a. Son-
der-, Cachet- u. Werbestempel, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

6135 SPORT, Europa, ca. 1960-2000, Sammlung von 95 Belegen, dabei Satzausgaben, Maximumk., Briefe u. Karten, SST, Schmuckumschläge, ei-
niges zum Thema Ski, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

6136 LÄNDERFLAGGEN, UNO NEY YORK, 1980-1989, Sammlung mit 94 FDC’ s, dabei 48 Viererblock - FDC’ s und 44 Kleinbogen FDC’ s
(1980-1989 kpl.), hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

6137 SPORT, OSTEUROPA, Nachkriegszeit, Dublettenbestand mit fast 1000 gestempelten Werten, im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch, Fundgrube 25,—
6138 LADY DIANA, 1998, 39 Briefe mit jeweils passender Marke und vielen versch. SST, alle adressiert, sehr gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—

Europa-Union
6139 1958 - 1981, nach altem Borek Falzlosvordruck, bis auf Liechtenstein 1960 u. Span. Andorra 1972 augenscheinlich kpl. postfrische

Slg (Mi. ca 5.000,-) in 3 Bänden, ferner noch zahlr. Mitläuferausgaben, diese blieben völlig unbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 400,—

6140 KSZE/NATO/Skandinavische Gemeinschaftsausgaben 1952/89; fast nur postfrische Sammlung im Lindner Falzlosalbum mit Schuber; dabei
eine Reihe besserer Ausgaben wie Bulgarien Bl. 84, 100, 106, 117; Rumänien Bl. 125, 144 sowie Ungarn Bl. 113AB; ferner einige Papier- bzw.
Gummivarianten; sauberes Objekt in Aboqualität; Mi. über 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

6141 Lot mit Jahrgang 1962, 1972/73 sowie diverse “Norden”-Ausgaben, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—

6142 SPANIEN, über 2 kg, sortenreiche, größtenteils eng geschnittene Kiloware, zusätzlich ein kl. Teil Frankreich ATM, in dieser Fülle und Reichhaltig-
keit kaum angeboten, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6143 ALLE WELT, ca. 5 kg papierfreie Kiloware Freimarken, dabei ein kl. Karton Bündelware, gigantische Markenmenge, Fundgrube, ansehen . . . # 100,—
6144 IRLAND, ca. 1922-1980, Bestand von 300 gr. (ohne Schuhkarton) papierfreien Marken, schätzungsweise 7.000 gest. Werte, dabei reichlich

Nat. Symbole u. frühe irische Kunst sowie ein Anteil Sondermarken, Mi. billigst ca. 2000,- Euro, Fundgrube für den Spezialisten! . . . . . . . .
# 100,—

6145 BIZONE-Bauten, ca. 150 gr. (ohne Zigarrenschachtel) papierfreie Kiloware mit schätzungsweise rund 4000 gest. Werten, sortenreiche
Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

6146 ÜBERSEE, fast 3 kg, sortenreiche Nachkriegskiloware mit überwiegend Sondermarken, meist vorsortiert, dabei einiges an moderner Ware, in
dieser Reichhaltigkeit nicht oft angeboten, Fundgrube, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 100,—

6147 ÜBERSEE, ca. 3 kg, sortenreiche Nachkriegskiloware mit überwiegend Sondermarken, meist vorsortiert, dabei einiges an moderner Ware, in
dieser Reichhaltigkeit nicht oft angeboten, Fundgrube, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 100,—

6148 BUND, ca. 3 kg Kiloware Sondermarken, ab den 60er Jahren bis 2008, dabei Zuschlags- und Blockmarken, vielfach kurz geschnitten, der
Schwerpunkt ist ab ca. 1990, sortenreiche Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 80,—

6149 AUSTRALIEN, ca. 340 gr. (ohne Blechschachtel) papierfreie Kiloware mit schätzungsweise 8-9000 gest. Werten, von alt bis modern, Schwer-
punkt 60/70er Jahre, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

6150 INDIEN, ca. 270 gr. (ohne Blechschachtel) papierfreie Kiloware mit schätzungsweise 9000 gest. kleinformatigen Werten, dem Anschein nach
liegt der Schwerpunkt zwischen 1920-1970, Spezialistenfundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

6151 BRASILIEN, ca. 1933-1989, ca. 270 gr. (ohne Blechschachtel) papierfreie Kiloware mit schätzungsweise 6000 gest. kleinformatigen Werten,
Spezialistenfundgrube für Sammler mit Zeit!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

184

Kiloware

6152 DÄNEMARK, ca. 200 gr. (ohne Blechschachtel) papierfreie Kiloware mit einigen Tausenden gest. Werten, überwiegend Kleinformat, Fundgrube. 50,—
6153 NORWEGEN, ca. 300 gr. (ohne Schachtel) papierfreie Kiloware mit schätzungsweise 5000 gest. Werten, Spezialistenfundgrube. . . . . . . . . . 50,—
6154 BUND, Schachtel mit tausenden, papierfreien, gestempelten Sondermarken, ca. 500 gr. (ohne Schachtel), bunte Mischung, Fundgrube . . . . # 50,—
6155 EUROPA mit etwas Übersee, ca. 1000 gr. (ohne Karton), papierfreie Kiloware mit schätzungsweise 10000 gest. Frei.- bzw. teils Sondermarken,

Fundgrube für Sammler mit Zeit!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

6156 BELGIEN, ca. 450 gr. (ohne Karton) papierfreie Kiloware Kleinformate, viele tausend Werte, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—
6157 DDR-SONDERMARKEN, Schachtel mit tausenden gestempelten papierfreien Werten, ideale Fundgrube für lange Winterabende, über 450 gr.

(ohne Schachtel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

6158 OSTEUROPA, ca. 5 kg Nachkriegskiloware Sonder- u. Freimarken u.a. Bulgarien (1kg.), Polen (1 kg), Slowenien, etc., sortenreiche Fundgrube. . ] 50,—
6159 ALLE WELT, 1200 gr. Kiloware, äußerst sortenreiche Mischung mit sehr viel Europa und Übersee von alt bis modern, bitte besichtigen! . . . . ] 40,—
6160 BUND-HEUSS I und etwas Posthorn bzw. Heuss II/III, ca. 500 gr. (ohne Schachtel) alte Kiloware, dabei kleine Einheiten und Bogenränder u.a.

Oberrandstücke gesichtet, sicherlich spannende Fundgrube!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 40,—

6161 BUND-SONDERMARKEN, ca. 1990-2004, ca. 1000 gr. Kiloware, fast nur eng geschnitten, etc., sortenreiche Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . 30,—
6162 BUND-SONDERMARKEN, ca. 1000 gr. Kiloware, fast nur eng geschnitten, Schwerpunkt um 1990, sortenreiche Fundgrube. . . . . . . . . . . . . ] 30,—
6163 AUSTRALIEN, 1 kg Kiloware, dabei viele Motivausgaben, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
6164 WESTEUROPA, ca. 1000 Gramm alte Nachkriegs-Kiloware (ohne Karton), überwiegend Nordeuropa mit Frei- und Sondermarken, Fundgrube ] 30,—
6165 GROSSBRITANIEN u. etwas Alle Welt, ca. 6 kg Nachkriegs -Kiloware Freimarken mit Schwerpunkt (ca. 80 %) GB “Machin -Ausgabe”, Speziali-

stenfundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

6166 EUROPA, ca. 2,5 kg, Kiloware Freimarken mit Schwerpunkt Bund Sehenswürdigkeiten 300 Pf. und Österreich Landschaftsserie (ca. 1948),
Fundgrube, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] Gebot

6167 1900/50, meist ungebrauchter und postfrischer Tütenposten mit Schwerpunkt III aus alter Sammlerhand, unterschiedliche Erhaltung, wir sa-
hen auch bessere und komplette Ausgaben, der Katalogwert summiert sich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

6168 1860 - 1939, Vordruckalbum mit Marken ab Bayern mit Schwerpunkt dt. Nebengebiete, dabei recht viel Danzig und Memel mit kompletten und
auch besseren Marken, meist saubere Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

6169 ZUSAMMENDRUCKE - DR / BUND / BERLIN - Zusammenstellung mit über 200 Zusammendrucken bzw. Markenheftchen auf Einsteckblättern,
dabei für über 2.000 Euro Zusammendrucke Deutsches Reich, die Erhaltung ist teils unterschiedlich, bitte eingehend besichtigen! . . . . . . .

*/**/# 150,—

6170 Vor 1945 - altes Leuchtturm-Vordruckalbum mit den Gebieten: Altdeutschland, Deutsche Kolonien, Besetzung I. WK, II. WK, Abstimmungsge-
biete, Saar, Danzig sowie Memel, dabei u.a. Kolonien mit über 120 meist ungebrauchten/postfrischen Werten darunter auch Randstücke sowie
einige Querformate, Böhmen und Mähren bis auf 2 Werte kpl. saubere ungebrauchte/postfrische Sammlung, unberechneter hoher
Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

6171 Vor 1960 - altes KA-BE-Vordruckalbum mit den Gebieten Deutsches Reich, Saar, Bizone, Bund und Berlin - dabei umfangreich Deutsches Reich
mit u.a. Nothilfen ungebraucht und viel Drittes Reich mit Werten im mittleren Preisniveau, letztere meist postfrisch, außerdem etwas DDR und
SBZ enthalten, hoher unberechneter Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

6172 DEUTSCHLAND VOR 1945 - altes Ka-Be-Vordruckalbum mit den Gebieten Altdeutschland, Deutsches Reich, Besetzte Gebiete, Nebengebiete,
Abstimmungsgebiete, Danzig, Memel, Saar sowie All. Bes. und Franz Zone, teils spärlich besetzt jedoch mit einer Menge an Marken, dabei u.a.
B. u. M. 1/19 * signiert, Danzig mit über 100 Werten, Deutsches Reich bzw. III. Reich stark besammelt, meist wurde versucht die Sammlung in
ungebrauchter bzw. gestempelter Erhaltung zu komplettieren, insgesamt hoher unberechneter Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

6173 Hauptsächlich moderner Bestand in 3 Steckbüchern, darunter auch eine Bogenmappe mit Bögen der 1960er Jahre sowie über 200 FDC’ s und
eine reichhaltige Tüte für Stempelfanatiker, reinschauen lohnt sich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

ALTDEUTSCHLAND
6174 Interessante Sammlung der Gebiete Bayern, NDP, Sachsen, Mecklenburg und Württemberg, Fundgrube mit hohem Katalogwert, ansehen . . 300,—
6175 Schleswig-Holstein, Sachsen, Thurn & Taxis. Sammlung aus altem Bestand auf Blättern. Hat jahrelang gelegen, daher sicherlich Fundgrube.

Nach Angaben Mi. DM 6.534,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 270,—

Baden
6176 Kleine Zusammenstellung in unterschiedlicher Erhaltung, dabei u.a. Mi.-Nr. 1 gestempelt und Nr. 4a auf Brief, sowie einige Werte mehrfach, Be-

sichtigung lohnt sich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/[ 150,—

6177 1851 - 1868, kleine Sammlung mit über 40 Werten auf 2 kleinen Albenblättern, dabei einige schöne Briefstücke und auch klare Stempelab-
schläge, u.a. roter Nummernstempel “153", unterschiedliche Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 150,—

Bayern
6178 Recht umfangreiche Sammlung, teils mit besseren Typen und Wasserzeichen besetzt. Der Katalogwert summiert sich ! . . . . . . . 400,—
6179 1852/1920, schöne Sammlung mit einigen besseren Werten, teils mehrfach auf alten Albumblättern, im Anhang finden sich zahl-

reiche Dienstmarkenausgaben sowie wenige Zusammendrucke wieder, eine Fundgrube für Stempel- und Farbenjäger. Eine
schöne Sammlung mit hohem Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

6180 1851 - 1915, interessante kleine Sammlung auf Albenblättern mit schönen Briefstücken der Kreuzerausgaben, Farben und weitere Besonder-
heiten, unterschiedliche Erhaltung, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 200,—

6181 1850/75, Kreuzerausgaben, kleiner gestempelter “Posten” mit über 30 Werten, dabei viele Prachtstücke mit oft sehr klaren Stempelabschlä-
gen, reiner Katalogwert ohne Farben und Stempelbewertungen ca. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 150,—

Braunschweig
6182 1853/61, kleines Engros-Lot mit nur ausgesuchten, voll- bis breitrandigen, gestempelten Prachtstücken mit Mi.-Nr. 7a (8x), 8a (8x)

und 11 (18x), zum Teils signiert, 2440,- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 450,—

6183 Kleines ungebrauchte Pracht-Lot mit auch 2 Viererblöcken, unterschiedliche Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */(*) 30,—

Bremen
6184 6 gestempelte Werte mit Mängeln bzw. Falschstempeln, meist mit Altsignaturen bzw. 2 Kurzbefunde Neumann BPP, optisch meist ansprechend #/] 100,—

Hamburg
6185 Meist gestempelte Prachtsammlung ab Mi.-Nr. 2 mit 18 Werten inkl. schöner Briefstücke, zum Teil signiert, ca. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . #/]/* 200,—

Helgoland
6186 Sehr interessanter Sammlungsteil mit Dubletten. Super Fundgrube für den Spezialisten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,—

Norddeutscher Postbezirk
6187 Recht interessante Sammlung auf Vordrucken. Insbesondere der Teil Elsass/Lothringen ist bestimmt eine Fundgrube ! . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
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6111 Motivsammlungen, überwiegend Briefe, dabei 2 Bände IGA 1963 Hamburg, Schiffspost, Finnland, dazu Motiv-Sammlung Österreich mit Christ-
kindl-Post, Sondereditionen “10 Jahre dt. Einheit”, “Kampf um Freiheit”, “Grundgedanke Demokratie” etc. hoher Anschaffungspreis . . . . . .

100,—

6112 LEIPZIGER MESSE, 1940-1990, o/**/BF/BS saubere Sammlung auf selbstgestalteten Blättern mit dekorativem passendem Außenband “MM”
(Schraubbinder), überwiegend gestempelt und auf Brief bzw. Karte ab DR MiNr. 739/42, DDR Nr. 248/9 gest., 282/83 gest., etc., hoher Kata-
logwert, Liebhaberobjekt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6113 OLYMISCHE SPIELE 1980 (Lake Placid, Moskau), dreibändige Sieger Motivsammlung mit u.a. zahlreichen Briefen, Karten und Ganzsachen,
enormer Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 100,—

6114 OLYMPISCHE SPIELE 1972, nach vorhandenem Borekvordruck kpl. postfrische Sammlung mit zahlreichen Satz- und Blockausgaben aus Aller
Welt, enormer Einstandspreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

6115 OLYMPISCHE SPIELE 1980, nach vorhandenem Siegervordruck kpl. postfrische Sammlung mit zahlreichen Satz- und Blockausgaben aus Aller
Welt, enormer Einstandspreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

6116 PFLANZEN/BLUMEN, DTL./EUROPA, ca. 1960-1985, Fundgrube von ca. 300 Briefen und Karten, dabei alleine fast 50 kpl. Satzausgaben, diver-
se Werbe.- u. SST, EF, MiF, FDC’s sowie reichlich Color Ansichtskarten, alles passend zum Thema, gute Gesamterhaltung. . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6117 UNICEF - DIE FLAGGEN DER NATIONEN, sehr informative und interessante Sammlung aus Sieger-Abo in 8 Bänden, tadellose Erhaltung, hoher
ehemaliger Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

6118 TIERE, OSTEUROPA, Nachkriegszeit, umfangreicher Dublettenbestand mit ca. 3000 gestempelten Werten, dabei u.a. Hunde, Katzen, Schmet-
terlinge, Vögel, etc., dies und mehr im randvollen 40 Seiten Einsteckbuch, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

6119 SPORT, Europa, ca. 1938-1990, postfrische Sammlung im roten Lindner-Ringbinder mit 46 T-Blanko Blättern, enthalten sind u.a. fast 70 kpl.
Satz- und ca. 30 Block- bzw. Kleinbogen-Ausgaben, dabei reichlich Ausgaben zum Thema Fußball, Motorsport, etc., hoher Einstandspreis! .

** 80,—

6120 OLYMPIADE, Alle Welt, 1952-1988, postfrische Sammlung im blauen Lindner-Ringbinder mit 48 T-Blanko Blättern, enthalten sind u.a. ca. 70
kpl. Satz- und 20 Blockausgaben, hoher Einstandspreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

6121 PFLANZEN, Europa, postfrische moderne Sammlung im blauen Lindner-Ringbinder mit über 50 T-Blanko Blättern, enthalten sind u.a. ca. 100
kpl. Satz- und 3 Blockausgaben, hoher Einstandspreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

6122 TIERE, Europa, postfrische moderne Sammlung im blauen Lindner-Ringbinder mit 60 T-Blanko Blättern, enthalten sind u.a. über 100 kpl. Satz-
und 6 Blockausgaben, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

6123 LUFTFAHRT, Alle Welt, **/o/BF, moderne Sammlung im blauen Ringbinder mit über 40 Lindner Blättern, dabei Weltraum und Zeppelin inkl.
Ganzsachen und Sonderdrucke, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 80,—

6124 PFLANZEN/BLUMEN, ALLE WELT, umfangreicher und sortenreicher Dubletten, Nachkriegsbestand mit über 4000 gestempelten Werten, teils
Blockausgaben im randvollen 48 Seiten Einsteckbuch, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

6125 DIE GESCHICHTE DER LUFTFAHRT, zweibändige Sieger Motivsammlung mit über 90 Lindner T Vordruckblätter u.a. zahlreiche Übersee Satz-
und Blockausgaben, hoher Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 60,—

6126 VERKEHR, Europa, postfrische moderne Sammlung im blauen Lindner-Ringbinder mit fast 40 T-Blanko Blättern mit Schwerpunkt Schiffe, ent-
halten sind ca. 50 kpl. Satz- und 17 Blockausgaben, bessere Werte gesichtet, hoher Einstandspreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

6127 WEIHNACHTEN, ca. 1958-2006, EF, MiF, sauberer Bestand von ca. 200 Briefen, Karten, FDC’ s , Sonderkarten, etc., alles passend zum Thema,
überwiegend 70er/80er Jahre, dabei Werbestempel, Nürnberg-Christkindlesmarkt sowie Einzelfrankaturen, zahlreiche Blockausgaben, etc.,
fast kein Ausland, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

6128 1984, XIX. WELTPOSTKONGRESS HAMBURG, Alle Welt, zweibändige Sieger Motivsammlung mit fast 100 Lindner T Vordruckblätter dabei u.a.
Sonderdrucke, diverse Cachetstempel, Satzausgaben, bessere Blockausgaben Osteuropa, etc., hoher Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

6129 UNICEF - Flaggen der Nationen, 5bändige Motivsammlung in entsprechenden Vordruckalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
6130 ALBRECHT DÜRER - nach Vordruck komplette Motivsammlung in einem Vordruckalbum, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
6131 WELTRAUM, Alle Welt, ca. 1962-2000, Bestand von ca. 75 Belegen passend zum Thema, dabei u.a. Werbe.- und Sonderstempel sowie Son-

der- karten/umschläge, überwiegend Deutschland und USA, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

6132 OLYMPIA, schöne saubere Sammlung in 4 Lindneralben, überwiegend mit Briefen und einigen postfrischen Ausgaben Europas aus 1972 und
1976. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6133 OLYMPIA 1972, vier Ausgaben der YAR in Goldprägedruck mit dazugehörigen Foldern, dabei MI.-Mi. 791, 1248, 1369, 1479, selten angebo-
ten, Michel 230,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 40,—

6134 FUSSBALL, Alle Welt, 1966-2000, sauberer Bestand von 70 Briefen u. Karten alles passend zum Thema, Schwerpunkt 1974 u. 1986 u.a. Son-
der-, Cachet- u. Werbestempel, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

6135 SPORT, Europa, ca. 1960-2000, Sammlung von 95 Belegen, dabei Satzausgaben, Maximumk., Briefe u. Karten, SST, Schmuckumschläge, ei-
niges zum Thema Ski, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

6136 LÄNDERFLAGGEN, UNO NEY YORK, 1980-1989, Sammlung mit 94 FDC’ s, dabei 48 Viererblock - FDC’ s und 44 Kleinbogen FDC’ s
(1980-1989 kpl.), hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

6137 SPORT, OSTEUROPA, Nachkriegszeit, Dublettenbestand mit fast 1000 gestempelten Werten, im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch, Fundgrube 25,—
6138 LADY DIANA, 1998, 39 Briefe mit jeweils passender Marke und vielen versch. SST, alle adressiert, sehr gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—

Europa-Union
6139 1958 - 1981, nach altem Borek Falzlosvordruck, bis auf Liechtenstein 1960 u. Span. Andorra 1972 augenscheinlich kpl. postfrische

Slg (Mi. ca 5.000,-) in 3 Bänden, ferner noch zahlr. Mitläuferausgaben, diese blieben völlig unbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 400,—

6140 KSZE/NATO/Skandinavische Gemeinschaftsausgaben 1952/89; fast nur postfrische Sammlung im Lindner Falzlosalbum mit Schuber; dabei
eine Reihe besserer Ausgaben wie Bulgarien Bl. 84, 100, 106, 117; Rumänien Bl. 125, 144 sowie Ungarn Bl. 113AB; ferner einige Papier- bzw.
Gummivarianten; sauberes Objekt in Aboqualität; Mi. über 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

6141 Lot mit Jahrgang 1962, 1972/73 sowie diverse “Norden”-Ausgaben, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—

6142 SPANIEN, über 2 kg, sortenreiche, größtenteils eng geschnittene Kiloware, zusätzlich ein kl. Teil Frankreich ATM, in dieser Fülle und Reichhaltig-
keit kaum angeboten, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6143 ALLE WELT, ca. 5 kg papierfreie Kiloware Freimarken, dabei ein kl. Karton Bündelware, gigantische Markenmenge, Fundgrube, ansehen . . . # 100,—
6144 IRLAND, ca. 1922-1980, Bestand von 300 gr. (ohne Schuhkarton) papierfreien Marken, schätzungsweise 7.000 gest. Werte, dabei reichlich

Nat. Symbole u. frühe irische Kunst sowie ein Anteil Sondermarken, Mi. billigst ca. 2000,- Euro, Fundgrube für den Spezialisten! . . . . . . . .
# 100,—

6145 BIZONE-Bauten, ca. 150 gr. (ohne Zigarrenschachtel) papierfreie Kiloware mit schätzungsweise rund 4000 gest. Werten, sortenreiche
Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

6146 ÜBERSEE, fast 3 kg, sortenreiche Nachkriegskiloware mit überwiegend Sondermarken, meist vorsortiert, dabei einiges an moderner Ware, in
dieser Reichhaltigkeit nicht oft angeboten, Fundgrube, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 100,—

6147 ÜBERSEE, ca. 3 kg, sortenreiche Nachkriegskiloware mit überwiegend Sondermarken, meist vorsortiert, dabei einiges an moderner Ware, in
dieser Reichhaltigkeit nicht oft angeboten, Fundgrube, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 100,—

6148 BUND, ca. 3 kg Kiloware Sondermarken, ab den 60er Jahren bis 2008, dabei Zuschlags- und Blockmarken, vielfach kurz geschnitten, der
Schwerpunkt ist ab ca. 1990, sortenreiche Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 80,—

6149 AUSTRALIEN, ca. 340 gr. (ohne Blechschachtel) papierfreie Kiloware mit schätzungsweise 8-9000 gest. Werten, von alt bis modern, Schwer-
punkt 60/70er Jahre, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

6150 INDIEN, ca. 270 gr. (ohne Blechschachtel) papierfreie Kiloware mit schätzungsweise 9000 gest. kleinformatigen Werten, dem Anschein nach
liegt der Schwerpunkt zwischen 1920-1970, Spezialistenfundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

6151 BRASILIEN, ca. 1933-1989, ca. 270 gr. (ohne Blechschachtel) papierfreie Kiloware mit schätzungsweise 6000 gest. kleinformatigen Werten,
Spezialistenfundgrube für Sammler mit Zeit!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

184
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6152 DÄNEMARK, ca. 200 gr. (ohne Blechschachtel) papierfreie Kiloware mit einigen Tausenden gest. Werten, überwiegend Kleinformat, Fundgrube. 50,—
6153 NORWEGEN, ca. 300 gr. (ohne Schachtel) papierfreie Kiloware mit schätzungsweise 5000 gest. Werten, Spezialistenfundgrube. . . . . . . . . . 50,—
6154 BUND, Schachtel mit tausenden, papierfreien, gestempelten Sondermarken, ca. 500 gr. (ohne Schachtel), bunte Mischung, Fundgrube . . . . # 50,—
6155 EUROPA mit etwas Übersee, ca. 1000 gr. (ohne Karton), papierfreie Kiloware mit schätzungsweise 10000 gest. Frei.- bzw. teils Sondermarken,

Fundgrube für Sammler mit Zeit!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

6156 BELGIEN, ca. 450 gr. (ohne Karton) papierfreie Kiloware Kleinformate, viele tausend Werte, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—
6157 DDR-SONDERMARKEN, Schachtel mit tausenden gestempelten papierfreien Werten, ideale Fundgrube für lange Winterabende, über 450 gr.

(ohne Schachtel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

6158 OSTEUROPA, ca. 5 kg Nachkriegskiloware Sonder- u. Freimarken u.a. Bulgarien (1kg.), Polen (1 kg), Slowenien, etc., sortenreiche Fundgrube. . ] 50,—
6159 ALLE WELT, 1200 gr. Kiloware, äußerst sortenreiche Mischung mit sehr viel Europa und Übersee von alt bis modern, bitte besichtigen! . . . . ] 40,—
6160 BUND-HEUSS I und etwas Posthorn bzw. Heuss II/III, ca. 500 gr. (ohne Schachtel) alte Kiloware, dabei kleine Einheiten und Bogenränder u.a.

Oberrandstücke gesichtet, sicherlich spannende Fundgrube!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 40,—

6161 BUND-SONDERMARKEN, ca. 1990-2004, ca. 1000 gr. Kiloware, fast nur eng geschnitten, etc., sortenreiche Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . 30,—
6162 BUND-SONDERMARKEN, ca. 1000 gr. Kiloware, fast nur eng geschnitten, Schwerpunkt um 1990, sortenreiche Fundgrube. . . . . . . . . . . . . ] 30,—
6163 AUSTRALIEN, 1 kg Kiloware, dabei viele Motivausgaben, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
6164 WESTEUROPA, ca. 1000 Gramm alte Nachkriegs-Kiloware (ohne Karton), überwiegend Nordeuropa mit Frei- und Sondermarken, Fundgrube ] 30,—
6165 GROSSBRITANIEN u. etwas Alle Welt, ca. 6 kg Nachkriegs -Kiloware Freimarken mit Schwerpunkt (ca. 80 %) GB “Machin -Ausgabe”, Speziali-

stenfundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

6166 EUROPA, ca. 2,5 kg, Kiloware Freimarken mit Schwerpunkt Bund Sehenswürdigkeiten 300 Pf. und Österreich Landschaftsserie (ca. 1948),
Fundgrube, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] Gebot

6167 1900/50, meist ungebrauchter und postfrischer Tütenposten mit Schwerpunkt III aus alter Sammlerhand, unterschiedliche Erhaltung, wir sa-
hen auch bessere und komplette Ausgaben, der Katalogwert summiert sich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

6168 1860 - 1939, Vordruckalbum mit Marken ab Bayern mit Schwerpunkt dt. Nebengebiete, dabei recht viel Danzig und Memel mit kompletten und
auch besseren Marken, meist saubere Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

6169 ZUSAMMENDRUCKE - DR / BUND / BERLIN - Zusammenstellung mit über 200 Zusammendrucken bzw. Markenheftchen auf Einsteckblättern,
dabei für über 2.000 Euro Zusammendrucke Deutsches Reich, die Erhaltung ist teils unterschiedlich, bitte eingehend besichtigen! . . . . . . .

*/**/# 150,—

6170 Vor 1945 - altes Leuchtturm-Vordruckalbum mit den Gebieten: Altdeutschland, Deutsche Kolonien, Besetzung I. WK, II. WK, Abstimmungsge-
biete, Saar, Danzig sowie Memel, dabei u.a. Kolonien mit über 120 meist ungebrauchten/postfrischen Werten darunter auch Randstücke sowie
einige Querformate, Böhmen und Mähren bis auf 2 Werte kpl. saubere ungebrauchte/postfrische Sammlung, unberechneter hoher
Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

6171 Vor 1960 - altes KA-BE-Vordruckalbum mit den Gebieten Deutsches Reich, Saar, Bizone, Bund und Berlin - dabei umfangreich Deutsches Reich
mit u.a. Nothilfen ungebraucht und viel Drittes Reich mit Werten im mittleren Preisniveau, letztere meist postfrisch, außerdem etwas DDR und
SBZ enthalten, hoher unberechneter Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

6172 DEUTSCHLAND VOR 1945 - altes Ka-Be-Vordruckalbum mit den Gebieten Altdeutschland, Deutsches Reich, Besetzte Gebiete, Nebengebiete,
Abstimmungsgebiete, Danzig, Memel, Saar sowie All. Bes. und Franz Zone, teils spärlich besetzt jedoch mit einer Menge an Marken, dabei u.a.
B. u. M. 1/19 * signiert, Danzig mit über 100 Werten, Deutsches Reich bzw. III. Reich stark besammelt, meist wurde versucht die Sammlung in
ungebrauchter bzw. gestempelter Erhaltung zu komplettieren, insgesamt hoher unberechneter Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

6173 Hauptsächlich moderner Bestand in 3 Steckbüchern, darunter auch eine Bogenmappe mit Bögen der 1960er Jahre sowie über 200 FDC’ s und
eine reichhaltige Tüte für Stempelfanatiker, reinschauen lohnt sich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

ALTDEUTSCHLAND
6174 Interessante Sammlung der Gebiete Bayern, NDP, Sachsen, Mecklenburg und Württemberg, Fundgrube mit hohem Katalogwert, ansehen . . 300,—
6175 Schleswig-Holstein, Sachsen, Thurn & Taxis. Sammlung aus altem Bestand auf Blättern. Hat jahrelang gelegen, daher sicherlich Fundgrube.

Nach Angaben Mi. DM 6.534,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 270,—

Baden
6176 Kleine Zusammenstellung in unterschiedlicher Erhaltung, dabei u.a. Mi.-Nr. 1 gestempelt und Nr. 4a auf Brief, sowie einige Werte mehrfach, Be-

sichtigung lohnt sich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/[ 150,—

6177 1851 - 1868, kleine Sammlung mit über 40 Werten auf 2 kleinen Albenblättern, dabei einige schöne Briefstücke und auch klare Stempelab-
schläge, u.a. roter Nummernstempel “153", unterschiedliche Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 150,—

Bayern
6178 Recht umfangreiche Sammlung, teils mit besseren Typen und Wasserzeichen besetzt. Der Katalogwert summiert sich ! . . . . . . . 400,—
6179 1852/1920, schöne Sammlung mit einigen besseren Werten, teils mehrfach auf alten Albumblättern, im Anhang finden sich zahl-

reiche Dienstmarkenausgaben sowie wenige Zusammendrucke wieder, eine Fundgrube für Stempel- und Farbenjäger. Eine
schöne Sammlung mit hohem Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

6180 1851 - 1915, interessante kleine Sammlung auf Albenblättern mit schönen Briefstücken der Kreuzerausgaben, Farben und weitere Besonder-
heiten, unterschiedliche Erhaltung, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 200,—

6181 1850/75, Kreuzerausgaben, kleiner gestempelter “Posten” mit über 30 Werten, dabei viele Prachtstücke mit oft sehr klaren Stempelabschlä-
gen, reiner Katalogwert ohne Farben und Stempelbewertungen ca. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 150,—

Braunschweig
6182 1853/61, kleines Engros-Lot mit nur ausgesuchten, voll- bis breitrandigen, gestempelten Prachtstücken mit Mi.-Nr. 7a (8x), 8a (8x)

und 11 (18x), zum Teils signiert, 2440,- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 450,—

6183 Kleines ungebrauchte Pracht-Lot mit auch 2 Viererblöcken, unterschiedliche Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */(*) 30,—

Bremen
6184 6 gestempelte Werte mit Mängeln bzw. Falschstempeln, meist mit Altsignaturen bzw. 2 Kurzbefunde Neumann BPP, optisch meist ansprechend #/] 100,—

Hamburg
6185 Meist gestempelte Prachtsammlung ab Mi.-Nr. 2 mit 18 Werten inkl. schöner Briefstücke, zum Teil signiert, ca. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . #/]/* 200,—

Helgoland
6186 Sehr interessanter Sammlungsteil mit Dubletten. Super Fundgrube für den Spezialisten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,—

Norddeutscher Postbezirk
6187 Recht interessante Sammlung auf Vordrucken. Insbesondere der Teil Elsass/Lothringen ist bestimmt eine Fundgrube ! . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—

185
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6188 1870, gemischte Zusammenstellung von über 30 Werten, dabei u.a. 5Id per 2 gestempelt, hoher unberechneter Katalogwert! . . . . . . . . . . */(*)/# 100,—

Preußen Vorphila
6189 AACHEN bis WESEL, interessanter Posten mit fast 40 Belegen aus der Zeit der französischen Besatzung, also nur frühe Stempel mit

auch besseren Stücken, dabei auch roter L2 “HOLLANDE PAR CLEVES”, meist  Pracht und oft mit komplettem Inhalt! . . . . . . . . .
[ 500,—

Preussen Markenausgaben
6190 Sammlung auf 12 selbstgestalteten Lindner T Blättern, sauber nach Farben und Abstempelungen gesammelt, dabei u.a. Mi.-Nr. 1

(18 mal) davon 12 mal ungebr., Nr. 5 (6 mal), Nr. 6-8 vielfach, Nr. 13, Nr. 20 und 21 mehrfach, Nr. 22-26 mehrfach, einige Belege,
etc., insgesamt sehr hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

Sachsen
6191 1851-1863, reichhaltige teils mehrfach angelegte Sammlung auf 6 Lindner T Blättern, darunter sind mehrfach vertreten die MiNr. 2 (4), 3 u. 4

(3), 9 (5), 11 (4) und weitere spätere Ausgaben, dabei interessante Farbnuancen der MiNr. 4, 9, 10 und 12, weiterhin zwei saubere Briefe, davon
ist ein Beleg mit einem Zweierstreifen der MiNr. 8 frankiert, insgesamt ein schönes Objekt!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2/15
*/#/[

300,—

6192 1851 - 1863, kleine, meist gestempelte Sammlung mit 55 Werten ab Nr. 2 (3x gestempelt), dabei auch 4x Nr. 12 und 1x Nr. 13 (signiert Grobe)
sowie einige Farben! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 230,—

Schleswig-Holstein
6193 1964/67, umfangreicher gestempelter Prachtbestand aus Mi.-Nr. 3 bis 25 (ohne Mi.-Nr. 12) in unterschiedlichen Mengen, dabei

auch Paare und viele schöne Briefstücke, Erhaltung unterschiedlich, meist aber Pracht- bis Kabinett mit vielen interessanten und
auch besseren Abstempelungen, an besseren Werten u.a. 5x MiNr. 3, 6x Mi.-Nr. 11, 30x Mi.-Nr. 17, 45x Mi.-Nr. 18 (verschiedene
Farben, nur billigste gerechnet), 5x Mi.-Nr. 19, 13x Mi.-Nr. 24 und 24x Mi.-Nr. 25, zum Teil signiert, Katalogwert ohne Stempelzu-
schläge ca. 34.500,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 6500,—

6194 Meist gestempelte Prachtsammlung ab Mi.-Nr. 1-2 (diese ungebraucht ohne Gummi) mit auch schönen Briefstücken, ca. 2350,- ] 350,—
6195 1864/67, ungebr. und gestempelte Sammlung mit über 40 Einzelmarken und einem Paar in meist prachtvoller Erhaltung, dabei u.a. 3 x Mi.-Nr.

3 in ungebr., mit Nr.-Stempel sowie seltener Ortstempelentwertung, weiterhin Mi.-Nr. 6, 10 mehrfach gestempelt, 14/18 usw., Michel über
3.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

6196 1850/67, alte Steckkarte mit ca. 30 Werten ab Mi.-Nr. 2 in zum Teil stark unterschiedlicher Erhaltung, dabei ungebrauchte Werte (auch ohne
Gummi) und auch Briefstücke mit besseren Marken, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 200,—

6197 1850/1865, kleiner Bestand ab Mi.-Nr. 2 in ungebrauchter und gebrauchter Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/25  */# 100,—

Thurn und Taxis
6198 1852/66, kleiner Sammlungsbestand mit über 80 gestempelten Marken auf Steckkarten mit auch besseren Marken, unterschied-

liche Erhaltung, aber oft optisch ansprechend, dabei Marken mit Rand, klare Stempelabschläge und auch sehr breitrandige Stücke
gesichtet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

6199 1852/66, 7 Briefe, 1 Vorderseite und 7 Briefstücke mit diversen Marken und Stempeln, dabei Auslandsbrief mit MEF nach Schottland (Präge-
zierbrief!), unterschiedliche Erhaltung, oft optisch ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 300,—

6200 Thurn & Taxis, Sammlung auf Vordruckblättern, teilweise ergänzt durch Dubletten. Enthalten neben zahlreichem mittlerem Material auch eine
Nr.24 und Nr.47. Als Beilage gibt es auch noch ein Lot der amtlichen Neudrucke der TuT-Ausgaben. Eine Besichtigung wert ! . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

6201 Recht interessante Sammlung, ohne Entnahmen, daher sicherlich Fundgrube ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
6202 Kleines Lot mit u.a. 2 gestempelten Paaren und 3 Belegen, unterschiedliche Erhaltung, zum Teil signiert, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/[ 100,—
6203 1859/66, ungebrauchter und postfrischer Bestand der billigen Werte, dabei Viererblöcke bis 15er-Bogenteil, meist Pracht! . . . . . . . . . . . . . **/* 80,—

Württemberg
6204 Württemberg, Einstiegssammlung auf Lindner-Albumblättern. Dabei immer wieder mit schönen Stücken. Enthalten ist eine sehr

ansprechende Nr.34 ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 350,—

6205 Württemberg, inhaltsreicher Dublettenbestand auf Blättern. Erhaltung stark unterschiedlich, dabei jedoch besseren Werte wie z.B. 29, 37, 5 x
41, 50, 54. Ziemlich hoher Katalogwert ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 170,—

DEUTSCHES REICH

DR Privatganzsachen
6206 1906/13, kleine Kollektion Germania-Privat-Ganzsachen, dabei eine gebrauchte Privat-GS-Postkarte und drei versch. ungebrauchte Pri-

vat-GS-Umschläge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

6207 1872 - 1945, umfangreicher Sammlungsposten in 3 dicken Steckbüchern mit Schwerpunkt bei den gestempelten Ausgaben, dabei
immer wieder gute Sätze und Marken, u.a. III. Reich mit Nr. 496 - 498 und mehrfach Nr. 499 -507 A inkl. 505 B, dazu noch etwas
Nebengebiete inkl. Saar - hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 1600,—

6208 1872-1945, */**/o, reichhaltige Sammlung im Einsteckbuch mit anfangs mittleren und besseren Werten dabei Zeppelin- und
Nothilfeausgaben, IPOSTA-Block, Chicagofahrt, der Hauptwert ist ab Weimar u.a. Holztaube kpl.*, III. Reich fast komplett, dazu
Dienstmarken mit u.a. MiNr. 9-14 gest., etc., enormer Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

6209 1872 - 1932, über weite Strecken, komplette, meist gestempelte Prachtsammlung ohne die großen Spitzen, sauber auf selbstge-
stalteten Blättern mit einigen besseren Werten, u.a. 8, 11, 13 (ungebraucht), 15, 27a, 66 II, 344-350 und allen Nothilfe-Sätzen ab
1924, dazu noch Dienstmarken, durchgehend saubere Erhaltung, schönes Objekt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/[ 750,—

6210 1872/1945, überwiegend komplette Sammlung in 2 Leuchtturm Vordruckalben mit zahlreichen besseren Ausgaben, darunter Bl. 2
und 3 in ungebrauchter Erhaltung, Südamerikafahrt und Polarfahrt ungebraucht, sowie Flugpostmarke IV mit Aufdruck “1M Gelber-
Hund” und anderen guten Ausgaben dieser Zeit, ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 700,—

6211 1872 - 1945, interessante, meist gestempelte Prachtsammlung mit auch guten Ausgaben vor 1933, danach mit vielen schönen
Briefstücken, gestempelten Viererblöcken und auch bessere Ausgaben, u.a. Block 3 mit SST, dazu noch etwas Dienst und Neben-
gebiete, meist sauber im Vordruck-Album, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 700,—

6212 1923-1945, Sammlung 4 Alben mit den Highlight Chicagofahrt 1933 gestempelt. Daneben aber auch Olympiablöcke, Wagner,
Stände und ein guter postfrischer Teil ab ca.1939. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

6213 Deutsches Reich 1872-1923, alte Sammlung im Lindner-Album. Brustschilde gut gesammelt mit einer ganzen Reihe von besseren
Werten wie z.B. Nr.8 in stark rauer Zähnung, Nr.11 etc. Danach schwächer werdend, aber immerhin noch mit einer 5 Mark Reichs-
post. Fundgrube ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 400,—

6214 1872/1945, überwiegend komplette Sammlung in gestempelter Erhaltung im Leuchtturm Vordruckalbum mit diversen besseren
Ausgaben. Dabei einige interessante Ausgaben der Brustschilde sowie interessante Stücke aus der Inflationszeit. Hoher unberech-
neter Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

6215 1872/1945 - gemischt angelegte Sammlung beginnend ab Brustschild-Ausgaben, dabei auch einige 5 Mark Kaiserreich etc., Farben, Nothilfen
ungebraucht, Wagner ungebraucht, Stände gestempelt, Olympiade ungebraucht bzw. beide Blocks gestempelt und viele andere Werte mit
mittleren Katalogwertnotierungen, dazu noch ein Dublettenalbum, hoher unberechneter Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 300,—

186

Deutsches Reich Generalsammlungen

6216 1900 - 1945, meist ungebrauchte und gestempelte Sammlung im Vordruckalbum, ohne die Spitzen über weite Strecken komplett, unter-
schiedliche Erhaltung, der Katalogwert summiert sich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 280,—

Kaiserreich
6217 1875-1911, bis auf Mi. 66 in den Hauptnummern komplette gestempelte Sammlung auf Lindner T-Falzlosblättern incl. Dienstmarken, gute

Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

6218 1872/1874, Steckkarte mit 20 gestempelten Werten in unterschiedlicher Erhaltung, dabei u.a. Mi.-Nr. 8, 16 und 30 auch nachverwendete
Stempel, Besichtigung empfehlenswert, Mi. ca. 1400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 150,—

Brustschilde
6220P 1872/1874, komplette Brustschildsammlung in teils unterschiedlicher Erhaltung, darunter einige doppelt auf 2 Leuchtturm

Vordruckseiten , Mi. sehr hoch!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/30  * 1000,—

Krone/Adler
6221 1875/1893, lückenhafte meist ungebrauchte Sammlung auf 5 Leuchtturm Vordruckseiten, darunter eine MiNr. 36! Hoher Katalogwert! . . . . 31/50  * 100,—

Germania
6222 1900/05, komplette Germania Sammlung auf 3 Leuchtturm Vordruckseiten ohne Lücken in durchgehend guter Erhaltung!. . . . . . 53/93  * 500,—
6223 Germania, Teilsammlung auf selbst gestalteten Blättern mit einigem an besseren Farben mit u.a.69b,69 I, 2 x Nr.65, 84 IIb, 85 II d und e, 95 B II

b und c, 103 b und c etc., Farben alle bestens aktuell geprüft, teilweise auch chancenreiche Nuancen noch nicht geprüft. . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

6224 Germania mit Wz..Selbstgestaltete Sammlung auf 9 Blättern. Teils stark spezialisiert mit Farben, Briefen und Besonderheiten. Fundgrube ! . 125,—
6225 Germania ohne Wz. Selbstgestaltete Sammlung auf 3 Blättern. Teils spezialisiert mit Farben. Ein paar ungebrauchte Werte sowie 11 Markwerte

gesehen (2 x Nr.79). Fundgrube ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70,—

6226 Schönes Lot von 16 Karten und Briefen in EF und MeF und einigen Flugstempeln in unterschiedlicher Erhaltung, ansehen! . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Infla
6227 INFLA, sortenreiche Mischung mit über 20000 postfrischen Werten in Bogen und Bogenteilen, herrliche Spezialistenfundgrube! . ** 500,—
6228 1922-23, postfrische/ungebrauchte und gestempelte Spezialsammlung mit vielen Einheiten, Farbe, HAN, Abarten, usw. teils geprüft . . . . . . **/*/# 200,—
6229 1922, “Queroffset”; Spezialsammlung der Ziffernausgabe nach Plattenfehlern; insgesamt 89 Werte mit auch seltenen Abarten wie Mi. 256II;

teils gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex 219/57
#/**/*

200,—

6230 Ziffern-Schnitter Nr.158-245.Selbstgestaltete Sammlung auf 20 Blättern. Teils stark spezialisiert mit Bögen, Farben, Briefen und Besonderhei-
ten. Fundgrube ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

130,—

6231 Bayern-Abschied.Selbstgestaltete Sammlung auf 3 Blättern. Spezialisiert gesammelt mit u.a. Satz teilweise aus den Bogenecken etc. . . . . . 75,—

III. Reich
6232 1933 - 1945, bis auf Chicagofahrt und Block 2 augenscheinlich in den Hauptnummern überkomplette, gestempelte Prachtsamm-

lung inkl. einiger Dienstmarken, dazu einige Zusammendrucke und auch Briefe und Karten, alles sauber auf selbstgestalteten
Albenblättern, schönes Objekt mit hohem Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 650,—

6233 Blockausgaben III. Reich, interessanter kleiner Posten mit u.a. 2 Block 3 in unterschiedlicher Erhaltung, meist unge-
braucht/gestempelt, recht hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

6234 1934/44, kleiner postfrischer Prachtposten mit fast nur kompletten Ausgaben, dazu noch etwas Generalgouvernement, ca. 1100,- . . . . . . ** 250,—
6235 Drittes Reich, recht umfangreiche Sammlung im selbstgestalteten Album. Teilweise lückenhaft besetzt, dann wieder über weite Strecken in den

Hauptnummern komplett. Sicherlich recht hoher Katalogwert. Besichtigen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 125,—

6236 1941-1945, in den Hauptnummern komplette postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dabei Wehrmacht I/II und SA/SS, hoher Katalogwert ** 80,—
6237 Postfrischer Kabinett-Blockposten mit Bl. 4(9), 7(2), 430,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—
6238 3. REICH & BESETZTE GEBIETE, */**/o Sammlung im SAFE -Album mit Olympia-Blockpaar, Böhmen &Mähren Mi. 1/19 etc. . . . . . . . . . . . . 200,—

Dienstmarken
6239 DEUTSCHES REICH / BUND / BERLIN / DDR - über 170 Markenheftchen in einem dicken Einsteckbuch, dabei viel Burgen und Schlösser, Haupt-

anteil liegt bei Berlin und DDR, die Markenheftchen des Deutschen Reichs in schwankender Erhaltung, dabei auch 50 Euro Nominale in Form
von selbstklebenden Markenheftchen! Günstig gerufen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

DR Engros
6240P 12+38 Pf. SA und 12+38 Pf. SS jeweils 70 mal postfrisch (ein kompletter Bogensatz à 50 Stück, teils leichte Haftspuren in den

Bogenrändern, Marken tadellos postfrisch, sowie zwei Teilbogen à 20 Stück), dabei enthalten auch die Plattenfehler 909I, 910I und
II. Außerdem noch ein Bogen Volkssturm (Mi.-Nr. 908) tadellos postfrisch mit Plattenfehlern V, VI und VII. Mi. 6980,— . . . . . . . . .

909/10(70)
**

2100,—

6241 1 Pfg. Parteidienstmarke mit Wz, 100 Stück in 2 Bogenteilen, postfrisch, Pracht, 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D144(100)
**

110,—

6242 4 Pfg. Parteidienstmarke ohne Wz, 100 Stück in 2 Bogenteilen, postfrisch, Pracht, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D157(100)
**

75,—

6243 30 Pfg. Parteidienstmarke ohne Wz, 100 Stück in 2 Bogenteilen, postfrisch, Pracht, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D164(100)
**

60,—

6244 Trachten 1935, 3 komplette postfrische Kabinettsätze, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588/97(3)  ** 150,—
6245 WHW 1936 Moderne Bauten, 5 komplette postfrische Kabinettsätze, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 634/42  ** 130,—
6246 6 Pfg WHW 1939, 150x in 3 postfrischen Bogen (1x gefaltet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 733(150)  ** 30,—
6247 Euopäischer Postkongress und Euopäischer Post- und Fernmeldeverein, 2 komplette postfrische Bogensätze (gefaltet), wenige Werte mit Haft-

stellen, dafür mit Plattenfehler 823 I und 825 I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
820/25(50)
**

150,—

Dienstmarken Deutsches Reich
6248 1900/1945, reichhaltiger Bestand mit rund 300 Belegen in unterschiedlicher Erhaltung, sowie diversen MiF und MeF, dazu noch

einige Besonderheiten. Der Schwerpunkt liegt in der Inflationszeit mit den üblichen Massenfrankaturen, eine echte Fundgrube. .
[ 500,—

6249 1903 - 1944, interessanter Reste-Dublettenposten (geplündert) in 2 Alben mit meist postfrischen und gestempelten Material, dabei auch einige
Einheiten, Marken mit Oberrändern und weitere kleine Besonderheiten, zum Teil schon geprüft Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

6250 1903 - 1944, gestempelte Prachtsammlung mit einigen kompletten Ausgaben, dazu einige Besonderheiten (u.a. Marken mit Oberrändern) und
Farben usw. (u.a. Nr. 77 b und 75 Y), Marken der Inflationszeit augenscheinlich alle signiert Infla Berlin, nach 1923 dann meistens saubere
Rundstempel, wobei wir die Ausgaben ab 1942 nicht gerechnet haben, mehr als ein schöner Grundstock, ca. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 200,—

6251 1923 - 1944, kleiner Dublettenposten mit postfrischen Prachtmarken mit Oberrand in Mengen bis 5x pro Sorte, zusammen über 80 Stück, Ka-
talogwert ca. 1000,- (wo nicht bewertet, nur lose Marken gerechnet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

6252 1920-1933, fast ausschließlich gestempeltes Lot mit kpl. Ausgaben und einigen Besonderheiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/** 70,—
6253 1920/23, kleine gestempelte Grundstock-Sammlung mit einigen kompletten Sätzen, interessanten Briefen und GSK, oft signiert Infla Berlin, der

Katalogwert summiert sich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/[ 50,—

6254 1903/1944, kleiner Posten mit fast 40 Belegen, mit MeF, EF und einige ZU, meist in Bedarfserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
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6188 1870, gemischte Zusammenstellung von über 30 Werten, dabei u.a. 5Id per 2 gestempelt, hoher unberechneter Katalogwert! . . . . . . . . . . */(*)/# 100,—

Preußen Vorphila
6189 AACHEN bis WESEL, interessanter Posten mit fast 40 Belegen aus der Zeit der französischen Besatzung, also nur frühe Stempel mit

auch besseren Stücken, dabei auch roter L2 “HOLLANDE PAR CLEVES”, meist  Pracht und oft mit komplettem Inhalt! . . . . . . . . .
[ 500,—

Preussen Markenausgaben
6190 Sammlung auf 12 selbstgestalteten Lindner T Blättern, sauber nach Farben und Abstempelungen gesammelt, dabei u.a. Mi.-Nr. 1

(18 mal) davon 12 mal ungebr., Nr. 5 (6 mal), Nr. 6-8 vielfach, Nr. 13, Nr. 20 und 21 mehrfach, Nr. 22-26 mehrfach, einige Belege,
etc., insgesamt sehr hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

Sachsen
6191 1851-1863, reichhaltige teils mehrfach angelegte Sammlung auf 6 Lindner T Blättern, darunter sind mehrfach vertreten die MiNr. 2 (4), 3 u. 4

(3), 9 (5), 11 (4) und weitere spätere Ausgaben, dabei interessante Farbnuancen der MiNr. 4, 9, 10 und 12, weiterhin zwei saubere Briefe, davon
ist ein Beleg mit einem Zweierstreifen der MiNr. 8 frankiert, insgesamt ein schönes Objekt!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2/15
*/#/[

300,—

6192 1851 - 1863, kleine, meist gestempelte Sammlung mit 55 Werten ab Nr. 2 (3x gestempelt), dabei auch 4x Nr. 12 und 1x Nr. 13 (signiert Grobe)
sowie einige Farben! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 230,—

Schleswig-Holstein
6193 1964/67, umfangreicher gestempelter Prachtbestand aus Mi.-Nr. 3 bis 25 (ohne Mi.-Nr. 12) in unterschiedlichen Mengen, dabei

auch Paare und viele schöne Briefstücke, Erhaltung unterschiedlich, meist aber Pracht- bis Kabinett mit vielen interessanten und
auch besseren Abstempelungen, an besseren Werten u.a. 5x MiNr. 3, 6x Mi.-Nr. 11, 30x Mi.-Nr. 17, 45x Mi.-Nr. 18 (verschiedene
Farben, nur billigste gerechnet), 5x Mi.-Nr. 19, 13x Mi.-Nr. 24 und 24x Mi.-Nr. 25, zum Teil signiert, Katalogwert ohne Stempelzu-
schläge ca. 34.500,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 6500,—

6194 Meist gestempelte Prachtsammlung ab Mi.-Nr. 1-2 (diese ungebraucht ohne Gummi) mit auch schönen Briefstücken, ca. 2350,- ] 350,—
6195 1864/67, ungebr. und gestempelte Sammlung mit über 40 Einzelmarken und einem Paar in meist prachtvoller Erhaltung, dabei u.a. 3 x Mi.-Nr.

3 in ungebr., mit Nr.-Stempel sowie seltener Ortstempelentwertung, weiterhin Mi.-Nr. 6, 10 mehrfach gestempelt, 14/18 usw., Michel über
3.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

6196 1850/67, alte Steckkarte mit ca. 30 Werten ab Mi.-Nr. 2 in zum Teil stark unterschiedlicher Erhaltung, dabei ungebrauchte Werte (auch ohne
Gummi) und auch Briefstücke mit besseren Marken, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 200,—

6197 1850/1865, kleiner Bestand ab Mi.-Nr. 2 in ungebrauchter und gebrauchter Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/25  */# 100,—

Thurn und Taxis
6198 1852/66, kleiner Sammlungsbestand mit über 80 gestempelten Marken auf Steckkarten mit auch besseren Marken, unterschied-

liche Erhaltung, aber oft optisch ansprechend, dabei Marken mit Rand, klare Stempelabschläge und auch sehr breitrandige Stücke
gesichtet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

6199 1852/66, 7 Briefe, 1 Vorderseite und 7 Briefstücke mit diversen Marken und Stempeln, dabei Auslandsbrief mit MEF nach Schottland (Präge-
zierbrief!), unterschiedliche Erhaltung, oft optisch ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 300,—

6200 Thurn & Taxis, Sammlung auf Vordruckblättern, teilweise ergänzt durch Dubletten. Enthalten neben zahlreichem mittlerem Material auch eine
Nr.24 und Nr.47. Als Beilage gibt es auch noch ein Lot der amtlichen Neudrucke der TuT-Ausgaben. Eine Besichtigung wert ! . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

6201 Recht interessante Sammlung, ohne Entnahmen, daher sicherlich Fundgrube ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
6202 Kleines Lot mit u.a. 2 gestempelten Paaren und 3 Belegen, unterschiedliche Erhaltung, zum Teil signiert, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/[ 100,—
6203 1859/66, ungebrauchter und postfrischer Bestand der billigen Werte, dabei Viererblöcke bis 15er-Bogenteil, meist Pracht! . . . . . . . . . . . . . **/* 80,—

Württemberg
6204 Württemberg, Einstiegssammlung auf Lindner-Albumblättern. Dabei immer wieder mit schönen Stücken. Enthalten ist eine sehr

ansprechende Nr.34 ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 350,—

6205 Württemberg, inhaltsreicher Dublettenbestand auf Blättern. Erhaltung stark unterschiedlich, dabei jedoch besseren Werte wie z.B. 29, 37, 5 x
41, 50, 54. Ziemlich hoher Katalogwert ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 170,—

DEUTSCHES REICH

DR Privatganzsachen
6206 1906/13, kleine Kollektion Germania-Privat-Ganzsachen, dabei eine gebrauchte Privat-GS-Postkarte und drei versch. ungebrauchte Pri-

vat-GS-Umschläge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

6207 1872 - 1945, umfangreicher Sammlungsposten in 3 dicken Steckbüchern mit Schwerpunkt bei den gestempelten Ausgaben, dabei
immer wieder gute Sätze und Marken, u.a. III. Reich mit Nr. 496 - 498 und mehrfach Nr. 499 -507 A inkl. 505 B, dazu noch etwas
Nebengebiete inkl. Saar - hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 1600,—

6208 1872-1945, */**/o, reichhaltige Sammlung im Einsteckbuch mit anfangs mittleren und besseren Werten dabei Zeppelin- und
Nothilfeausgaben, IPOSTA-Block, Chicagofahrt, der Hauptwert ist ab Weimar u.a. Holztaube kpl.*, III. Reich fast komplett, dazu
Dienstmarken mit u.a. MiNr. 9-14 gest., etc., enormer Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

6209 1872 - 1932, über weite Strecken, komplette, meist gestempelte Prachtsammlung ohne die großen Spitzen, sauber auf selbstge-
stalteten Blättern mit einigen besseren Werten, u.a. 8, 11, 13 (ungebraucht), 15, 27a, 66 II, 344-350 und allen Nothilfe-Sätzen ab
1924, dazu noch Dienstmarken, durchgehend saubere Erhaltung, schönes Objekt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/[ 750,—

6210 1872/1945, überwiegend komplette Sammlung in 2 Leuchtturm Vordruckalben mit zahlreichen besseren Ausgaben, darunter Bl. 2
und 3 in ungebrauchter Erhaltung, Südamerikafahrt und Polarfahrt ungebraucht, sowie Flugpostmarke IV mit Aufdruck “1M Gelber-
Hund” und anderen guten Ausgaben dieser Zeit, ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 700,—

6211 1872 - 1945, interessante, meist gestempelte Prachtsammlung mit auch guten Ausgaben vor 1933, danach mit vielen schönen
Briefstücken, gestempelten Viererblöcken und auch bessere Ausgaben, u.a. Block 3 mit SST, dazu noch etwas Dienst und Neben-
gebiete, meist sauber im Vordruck-Album, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 700,—

6212 1923-1945, Sammlung 4 Alben mit den Highlight Chicagofahrt 1933 gestempelt. Daneben aber auch Olympiablöcke, Wagner,
Stände und ein guter postfrischer Teil ab ca.1939. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

6213 Deutsches Reich 1872-1923, alte Sammlung im Lindner-Album. Brustschilde gut gesammelt mit einer ganzen Reihe von besseren
Werten wie z.B. Nr.8 in stark rauer Zähnung, Nr.11 etc. Danach schwächer werdend, aber immerhin noch mit einer 5 Mark Reichs-
post. Fundgrube ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 400,—

6214 1872/1945, überwiegend komplette Sammlung in gestempelter Erhaltung im Leuchtturm Vordruckalbum mit diversen besseren
Ausgaben. Dabei einige interessante Ausgaben der Brustschilde sowie interessante Stücke aus der Inflationszeit. Hoher unberech-
neter Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

6215 1872/1945 - gemischt angelegte Sammlung beginnend ab Brustschild-Ausgaben, dabei auch einige 5 Mark Kaiserreich etc., Farben, Nothilfen
ungebraucht, Wagner ungebraucht, Stände gestempelt, Olympiade ungebraucht bzw. beide Blocks gestempelt und viele andere Werte mit
mittleren Katalogwertnotierungen, dazu noch ein Dublettenalbum, hoher unberechneter Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 300,—
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6216 1900 - 1945, meist ungebrauchte und gestempelte Sammlung im Vordruckalbum, ohne die Spitzen über weite Strecken komplett, unter-
schiedliche Erhaltung, der Katalogwert summiert sich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 280,—

Kaiserreich
6217 1875-1911, bis auf Mi. 66 in den Hauptnummern komplette gestempelte Sammlung auf Lindner T-Falzlosblättern incl. Dienstmarken, gute

Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

6218 1872/1874, Steckkarte mit 20 gestempelten Werten in unterschiedlicher Erhaltung, dabei u.a. Mi.-Nr. 8, 16 und 30 auch nachverwendete
Stempel, Besichtigung empfehlenswert, Mi. ca. 1400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 150,—

Brustschilde
6220P 1872/1874, komplette Brustschildsammlung in teils unterschiedlicher Erhaltung, darunter einige doppelt auf 2 Leuchtturm

Vordruckseiten , Mi. sehr hoch!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/30  * 1000,—

Krone/Adler
6221 1875/1893, lückenhafte meist ungebrauchte Sammlung auf 5 Leuchtturm Vordruckseiten, darunter eine MiNr. 36! Hoher Katalogwert! . . . . 31/50  * 100,—

Germania
6222 1900/05, komplette Germania Sammlung auf 3 Leuchtturm Vordruckseiten ohne Lücken in durchgehend guter Erhaltung!. . . . . . 53/93  * 500,—
6223 Germania, Teilsammlung auf selbst gestalteten Blättern mit einigem an besseren Farben mit u.a.69b,69 I, 2 x Nr.65, 84 IIb, 85 II d und e, 95 B II

b und c, 103 b und c etc., Farben alle bestens aktuell geprüft, teilweise auch chancenreiche Nuancen noch nicht geprüft. . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

6224 Germania mit Wz..Selbstgestaltete Sammlung auf 9 Blättern. Teils stark spezialisiert mit Farben, Briefen und Besonderheiten. Fundgrube ! . 125,—
6225 Germania ohne Wz. Selbstgestaltete Sammlung auf 3 Blättern. Teils spezialisiert mit Farben. Ein paar ungebrauchte Werte sowie 11 Markwerte

gesehen (2 x Nr.79). Fundgrube ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70,—

6226 Schönes Lot von 16 Karten und Briefen in EF und MeF und einigen Flugstempeln in unterschiedlicher Erhaltung, ansehen! . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Infla
6227 INFLA, sortenreiche Mischung mit über 20000 postfrischen Werten in Bogen und Bogenteilen, herrliche Spezialistenfundgrube! . ** 500,—
6228 1922-23, postfrische/ungebrauchte und gestempelte Spezialsammlung mit vielen Einheiten, Farbe, HAN, Abarten, usw. teils geprüft . . . . . . **/*/# 200,—
6229 1922, “Queroffset”; Spezialsammlung der Ziffernausgabe nach Plattenfehlern; insgesamt 89 Werte mit auch seltenen Abarten wie Mi. 256II;

teils gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex 219/57
#/**/*

200,—

6230 Ziffern-Schnitter Nr.158-245.Selbstgestaltete Sammlung auf 20 Blättern. Teils stark spezialisiert mit Bögen, Farben, Briefen und Besonderhei-
ten. Fundgrube ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

130,—

6231 Bayern-Abschied.Selbstgestaltete Sammlung auf 3 Blättern. Spezialisiert gesammelt mit u.a. Satz teilweise aus den Bogenecken etc. . . . . . 75,—

III. Reich
6232 1933 - 1945, bis auf Chicagofahrt und Block 2 augenscheinlich in den Hauptnummern überkomplette, gestempelte Prachtsamm-

lung inkl. einiger Dienstmarken, dazu einige Zusammendrucke und auch Briefe und Karten, alles sauber auf selbstgestalteten
Albenblättern, schönes Objekt mit hohem Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 650,—

6233 Blockausgaben III. Reich, interessanter kleiner Posten mit u.a. 2 Block 3 in unterschiedlicher Erhaltung, meist unge-
braucht/gestempelt, recht hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

6234 1934/44, kleiner postfrischer Prachtposten mit fast nur kompletten Ausgaben, dazu noch etwas Generalgouvernement, ca. 1100,- . . . . . . ** 250,—
6235 Drittes Reich, recht umfangreiche Sammlung im selbstgestalteten Album. Teilweise lückenhaft besetzt, dann wieder über weite Strecken in den

Hauptnummern komplett. Sicherlich recht hoher Katalogwert. Besichtigen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 125,—

6236 1941-1945, in den Hauptnummern komplette postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dabei Wehrmacht I/II und SA/SS, hoher Katalogwert ** 80,—
6237 Postfrischer Kabinett-Blockposten mit Bl. 4(9), 7(2), 430,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—
6238 3. REICH & BESETZTE GEBIETE, */**/o Sammlung im SAFE -Album mit Olympia-Blockpaar, Böhmen &Mähren Mi. 1/19 etc. . . . . . . . . . . . . 200,—

Dienstmarken
6239 DEUTSCHES REICH / BUND / BERLIN / DDR - über 170 Markenheftchen in einem dicken Einsteckbuch, dabei viel Burgen und Schlösser, Haupt-

anteil liegt bei Berlin und DDR, die Markenheftchen des Deutschen Reichs in schwankender Erhaltung, dabei auch 50 Euro Nominale in Form
von selbstklebenden Markenheftchen! Günstig gerufen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

DR Engros
6240P 12+38 Pf. SA und 12+38 Pf. SS jeweils 70 mal postfrisch (ein kompletter Bogensatz à 50 Stück, teils leichte Haftspuren in den

Bogenrändern, Marken tadellos postfrisch, sowie zwei Teilbogen à 20 Stück), dabei enthalten auch die Plattenfehler 909I, 910I und
II. Außerdem noch ein Bogen Volkssturm (Mi.-Nr. 908) tadellos postfrisch mit Plattenfehlern V, VI und VII. Mi. 6980,— . . . . . . . . .

909/10(70)
**

2100,—

6241 1 Pfg. Parteidienstmarke mit Wz, 100 Stück in 2 Bogenteilen, postfrisch, Pracht, 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D144(100)
**

110,—

6242 4 Pfg. Parteidienstmarke ohne Wz, 100 Stück in 2 Bogenteilen, postfrisch, Pracht, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D157(100)
**

75,—

6243 30 Pfg. Parteidienstmarke ohne Wz, 100 Stück in 2 Bogenteilen, postfrisch, Pracht, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D164(100)
**

60,—

6244 Trachten 1935, 3 komplette postfrische Kabinettsätze, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588/97(3)  ** 150,—
6245 WHW 1936 Moderne Bauten, 5 komplette postfrische Kabinettsätze, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 634/42  ** 130,—
6246 6 Pfg WHW 1939, 150x in 3 postfrischen Bogen (1x gefaltet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 733(150)  ** 30,—
6247 Euopäischer Postkongress und Euopäischer Post- und Fernmeldeverein, 2 komplette postfrische Bogensätze (gefaltet), wenige Werte mit Haft-

stellen, dafür mit Plattenfehler 823 I und 825 I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
820/25(50)
**

150,—

Dienstmarken Deutsches Reich
6248 1900/1945, reichhaltiger Bestand mit rund 300 Belegen in unterschiedlicher Erhaltung, sowie diversen MiF und MeF, dazu noch

einige Besonderheiten. Der Schwerpunkt liegt in der Inflationszeit mit den üblichen Massenfrankaturen, eine echte Fundgrube. .
[ 500,—

6249 1903 - 1944, interessanter Reste-Dublettenposten (geplündert) in 2 Alben mit meist postfrischen und gestempelten Material, dabei auch einige
Einheiten, Marken mit Oberrändern und weitere kleine Besonderheiten, zum Teil schon geprüft Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

6250 1903 - 1944, gestempelte Prachtsammlung mit einigen kompletten Ausgaben, dazu einige Besonderheiten (u.a. Marken mit Oberrändern) und
Farben usw. (u.a. Nr. 77 b und 75 Y), Marken der Inflationszeit augenscheinlich alle signiert Infla Berlin, nach 1923 dann meistens saubere
Rundstempel, wobei wir die Ausgaben ab 1942 nicht gerechnet haben, mehr als ein schöner Grundstock, ca. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 200,—

6251 1923 - 1944, kleiner Dublettenposten mit postfrischen Prachtmarken mit Oberrand in Mengen bis 5x pro Sorte, zusammen über 80 Stück, Ka-
talogwert ca. 1000,- (wo nicht bewertet, nur lose Marken gerechnet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

6252 1920-1933, fast ausschließlich gestempeltes Lot mit kpl. Ausgaben und einigen Besonderheiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/** 70,—
6253 1920/23, kleine gestempelte Grundstock-Sammlung mit einigen kompletten Sätzen, interessanten Briefen und GSK, oft signiert Infla Berlin, der

Katalogwert summiert sich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/[ 50,—

6254 1903/1944, kleiner Posten mit fast 40 Belegen, mit MeF, EF und einige ZU, meist in Bedarfserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
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Kontrollaufdrucke Mecklenburg
6255 DOBERAN, 20 ungebrauchte Werte, alles Nachdrucke, signiert, 12 verschiedene Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 20,—

Zusammendrucke Deutsches Reich
6256 Germania-Zusammendrucke. Kleines Lot auf 2 großen Steckkarten mit insgesamt 29 Stück. Alles sauber gefalzt. Als bestes Stück der obere

Teil von Heftchenblatt 7 ( x+x+5), schönes Lot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 100,—

6257 Germania-Zusammendrucke, interessante Zusammenstellung mit 18 ungebrauchten Stücken (3 doppelt), dabei u.a. W8, S 6 und S 7, meist
mit Erstfalz, ca. 390,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 80,—

FLUGPOST/ZEPPELINPOST

Raketenflugpost
6258 Raketen- und Flugpost (meist Erstflüge), umfangreiche Sammlung in 10 großen Leuchtturmalben mit hunderten von Belegen, dabei auch Zep-

pelin-Olympiafahrt 1936, diverse Blockausgaben, Vignetten, Raketenstartprotokolle etc., eine interessante und nicht alltägliche Sammlung für
den Spezialsammler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

PROPAGANDA II. WELTKRIEG

Propagandakarten Ansichten
6259 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler, Reichskanzlei, Tag der NSDAP, Gedenk-, Ganzsachen-

karten, SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

6260 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler und K. Henlein, Obersalzberg, Willrich, Olympia, Ge-
denk-, Ganzsachenkarten, SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

diverses Propagandamaterial
6261 Propagandakarten, Sehr schöner Posten von 12 Karten zu verschiedenen Anlässen. Überwiegend gelaufen bzw. mit Blanko-Stempelung. alles

in sehr sauberer, fehlerfreier Erhaltung. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

Sammelbilderalben
6262 Sammelbilderalben. Konvolut von 10 Stück im Karton. Dabei einige interessante Ausgaben wie z.B. Olympia 1936 in 2 Bänden,

Deutschland erwacht sowie Olympia 1932. Alle Alben komplett. Für den Spezialisten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
400,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST

China
6263 1898 - 1913, gestempelter Doublettenposten aus altem Sammlerbestand mit auch hohen Werten, keine Übermengen, dabei auch Vierblöcke,

Farben und Zähnungen, ca. 1650,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 220,—

6264 1898 - 1913, kleine gestempelte Sammlung mit einigen besseren Werten, Farben und Zähnungen, dabei u.a. Mi.-Nr. 28-37 und 47, leicht un-
terschiedliche Erhaltung, zum Teil signiert, ca. 1200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

6265 Vorläufer-Ausgaben ab Mi.-Nr. V41, interessante Zusammenstellung mit ca. 30 Werten, dabei Paare, 1x 3er-Streifen, Pracht-Briefstücke und
Farben, unterschiedliche Erhaltung, ca. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 150,—

6266 Vorläuferausgaben, kleines Lot mit 5 Prachtbriefstücken mit 1x Nr. V42 c und 5x 48 (1x im Paar), dabei auch Postanweisungs-Briefstück . . ] 60,—

Marokko
6267 1899 - 1919, meist gestempelte und ungebrauchte Sammlung auf Vordruckblättern mit einigen kompletten Ausgaben, dabei u.a.

Mi.-Nr. 7-19 (2x), 8-19 II, 21-33 und 34-45 ungebraucht, durchgehend Pracht, einige Höchstwerte signiert, ca. 4450,- . . . . . . . . .
#/**/* 800,—

6268 1899 - 1913, kleine gestempelte Grundstocksammlung mit 43 verschiedenen Marken inkl. Farben, ca. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
6269 15 Prachtbriefstücke mit diversen Marken (auch 3 Paare dabei) und meist klaren Stempelabschlägen, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 80,—
6270 1899 - 1913, kleiner gestempelter Doublettenposten aus altem Sammlungsbestand, ca. 480,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—
6271 Sauberer Prachtposten ab Erstausgaben mit u.a. Nr. 28, 29, 46-57 incl. 56B etc. ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */**/# 45,—

Marokko Stempel
6272 DP Marokko, 21 Briefstücke mit teils besseren Stempeln wie z.B. Assimur (2x), Fes, Meknes, Larache einigen anderen. . . . . . . . . . . . . . . . 125,—

Türkei
6273 1884 - 1908, in den Hauptnummern fast komplette gestempelte Sammlung auf Vordruckblättern mit u.a. Mi.-Nr. 12-23, 21 II/I,

24-35 und 48-52, bis auf wenige Werte durchgehend in Prachterhaltung, Höchstwert oft signiert, ca. 3200,- . . . . . . . . . . . . . . . .
# 600,—

6274 1882 - 1908, gestempeltes Sammlung mit einigen guten Farben und Höchstwerten, dabei u.a. Mi.-Nr. 23I/III, 20 II und 47, zum Teil
signiert, leicht unterschiedliche Erhaltung, ca. 2100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

6275 1882 - 1908, gestempelter Doublettenposten aus altem Sammlungsbestand mit auch einigen hohen Werten, keine Übermengen, zum Teil si-
gniert, ca. 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

6276 1884/1908, gestempelte Sammlung mit über 60 Werten (meist verschiedene inkl. Farben, Typen und Zähnungen), dabei u.a. 2x 5 Mk Reichs-
post, zum Teil signiert, meist in Prachterhaltung, ca. 2250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 300,—

6277 Interessante Zusammenstellung auf 2 großen Steckkarten mit meist ausgesuchten Stempelabschlägen auf losen Marken (auch bessere) und
Briefstücken, dabei mehrere Marken mit Teilstempelabschlägen der “Rosinen”-Stempel, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 150,—

Deutsch-Neuguinea
6278 1897 - 1908, gestempelte Sammlung mit Mi.-Nr. 1-6, 1b und 7-18, also 19 verschiedene Werte, zum Teil signiert, 630,- . . . . . . . . . . . . . #/] 120,—
6279 1897 - 1908, gestempelter Doublettenposten mit auch 4 Briefstücken, dabei u.a. 2x Nr. 5a und 3x Nr. 6, ca. 680,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 100,—
6280 Interessante Zusammenstellung mit 25 Briefstücken und losen Marken, dabei fast nur klare Stempelabschläge, Paare und 2 Germania-Marken

mit Stempel DNG, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 100,—

Deutsch-Ostafrika
6281 1893 - 1908, gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 5 I+II, 6b (signiert Steuer VÖB), 11-21b, 21a, 22-29 und 39 IAb, meist saubere

Erhaltung, zum Teil signiert, ca. 1900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 400,—

6282 1893 - 1908, gestempelte Sammlung mit auch Farben und besseren Marken, dabei u.a. 11-21b, 21 a und 22-29, durchgehend saubere Er-
haltung, ca. 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

6283 1893 - 1919, in den Hauptnummern komplette gestempelte und ungebrauchte Sammlung auf Vordruckblättern, dabei auch schöne Briefstük-
ke, meist Prachterhaltung, ca. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/] 250,—
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6284 Fast 40 Briefstücke mit oft klaren Stempelabschlägen, dabei auch interessante Marken (u.a. 3x Mi.-Nr. 6b und19), Einheit mit Unterrand und In-
schrift “Deutsch-Ostafrika” sowie 4 Vorläufer, ideal zum Auflockern einer Sammlung geeignet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 250,—

Deutsch-Südwest-Afrika
6285 1897 - 1908, gestempelter Doublettenposten aus altem Sammlungsbestand mit u.a. 4x 5 Mk Schiffszeichnung, viele Prachtstücke

dabei, ca. 2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 400,—

6286 1897 - 1906, gestempelte Sammlung mit 31 Werten, dabei Mi.-Nr. 11-23 und 2x 32, zum Teil signiert, ca. 1380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . # 220,—

Kamerun
6288 1897 - 1912, kleine gestempelte Sammlung mit 21 verschiedenen Marken inkl. Farben, durchgehend saubere Erhaltung, ca. 480,- . . . . . . # 100,—
6289 1897 - 1912, gestempelter Doblettenposten ohne Höchstwerte, aber mit einigen Farben und meist sauer gestempelt, ca. 590,- . . . . . . . . . # 90,—
6290 1897 - 1919, kleine ungebrauchte und gestempelte Sammlung auf Vordruckblättern, meist saubere Erhaltung, ca. 450,-. . . . . . . . . . . . . . */# 80,—
6291 VORLÄUFER/MITLÄUFER-AUSGABEN, 6 Prachtbriefstücke und 3 lose Marken inkl. Germania-Ausgaben, zum Teil signiert, schönes Los! . . . #/] 80,—
6292 13 Pracht-Briefstücke mit meist klaren Stempelabschlägen, dabei auch Bedarfsstücke und verschiedene Stempelorte . . . . . . . . . . . . . . . . ] 80,—

Karolinen
6293 1899 - 1919, kleine ungebrauchte und gestempelte Sammlung auf Vordruckblättern, dabei Mi.-Nr. 2 I und 6 I (mit NG), 1-6 II gestempelt und

7-18 gestempelt (Höchstwerte signiert), ca. 1550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 300,—

6294 6 Prachtbriefstücke mit der Mi.-Nr. 9 H, jeweils mit Dienstsiegelentwertung, zum Teil signiert, 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 60,—

Kiautschou
6295 1899 - 1905, gestempelter Doublettenposten ohne Übermengen, dabei auch mittleres Material inkl. Vorläufer, ca. 1300,- . . . . . . . . . . . . . # 200,—

Marianen
6296 1899 - 1919, kleine gestempelte und ungebrauchte Sammlung auf Vordruckblättern, dabei Mi.-Nr. 1 I gestempelt (FA Bothe BPP mit kleinen

Einschränkungen) und 1-6 II ungebraucht, ca. 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 250,—

Marshall-Inseln
6297 1899 - 1901, kleines Doubletten-Lot mit 24 Marken, dabei Mi.-Nr. 11-12, aus altem Sammlungsbestand, ca. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . # 60,—

Samoa
6298 1901, kleiner gestempelter Doublettenposten der Ausgabe “Schiffszeichnung”, dabei 3x 1 Mk und 2x 2 Mk, Pracht, ca. 930,- . . . . . . . . . . # 150,—
6299 8 Pracht-Briefstücke mit u.a. Mi.-Nr. 16, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 50,—

Togo
6300 Gestempelter Doublettenposten aus altem Sammlungsbestand, dabei u.a. 6x Mi.-Nr 1b, 6, und 3x Nr. 16, meist sauber Erhaltung, ca. 600,- # 90,—
6301 Kleine STEMPELSAMMLUNG von AGOME PALIME bis TSEWIE, 14 Briefstücke und lose Marken mit nur verschiedenen Stempelorten bzw. Ty-

pen, meist klare Abschläge! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

Schiffspost
6302 Interessante internationale Schiffspostsammlung der 1960er Jahre, auf selbstgestalteten Einlegeblättern in 4 Alben und kleiner Box, ansehen!. [ 100,—

GEBIETE 1914-1935

6303 1920/39, gestempelte Prachtsammlung inkl. Dienst- und Portomarken, von Sammler auf Steckkarten gesteckt, dabei viel signiert
Infla Berlin bzw. BPP (auch viel nach 1924), Katalogwert ca. 4000,-, wobei wir einige fragliche Stücke mit alten Prüfzeichen nicht
gerechnet haben! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

## 600,—

6304 6 postfrische Bögen in unterschiedlicher Erhaltung, dabei u.a. Mi.-Nr. 161 sowie 283 und 4 andere, ideal zum Weiterverkaufen. . ** 400,—
6305 1938, 10 Pfg Stadtwappen als Rollenmarke mit senkrechter Gummiriffelung, 140 postfrische Prachtstücke, meist in Streifen zu 6

Werten, 2240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
292Dx(140)
**

350,—

6306 1920/1939, alte Sammlung auf selbstgestalteten Albenblättern, mit einigen besseren Werten in meist ungebrauchter Erhaltung,
dazu noch Dienst- und Portomarken, sehenswert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 350,—

6307 Sammlung im selbstgestalteten Album. Teils lückenhaft, über weite Strecken jedoch sehr gut besetzt. Sicherlich gute Gelegenheit
zum Erwerb einer bereits gut besetzten Grundstocksammlung ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 350,—

6308 1900/45 (ca.), interessante kleine Stempelsammlung auf losen Marken und Briefstücken, dabei auch kleine Orte, Paketkarten- und Zahlkarten-
briefstücke usw., sauber auf Albenblättern, ideal als Sammlungsergänzung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 200,—

6309 Kleiner Engros - Posten der 2. Aufdruckausgabe, dabei einige Werte weit über 50 mal vertreten, alle Werte gepr. Infla Berlin, hoher Katalogwert! ## 130,—
6310 1900 - 1945, 15 ungebrauchte und gebrauchte Ansichtskarten, meist vor 1910, dabei Litho - Karte aus Langfuhr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
6311 Lot von 42 Marken, u.a. 100YA, 131/2, 177/80 mit Gefälligkeitsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 20,—

6312 1947/59, umfangreiche, meist ungebrauchte/postfrische und gestempelte Sammlung mit einer Fülle an Besonderheiten, dabei
Zwischenstegpaare, Briefe und FDC’s, MK, SST, Plattenfehler usw., es fehlen die großen Spitzen, in der Breite aber ein sehr
schönes Objekt auf selbstgestalteten Albenblättern, zusammen in 7 Alben - der Katalogwert summiert sich! . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/[ 1500,—

6313 1947/59, FDC und Schmuckumschläge, sehr umfangreicher Sammlungsbestand mit über 1000 Stück, dabei viele Ausgaben mehr-
fach bis ca. 20-30 Stück (oft verschiedene Vordrucke oder Stempel), einige bessere Werte und Sätze sowie viele schöne Motive,
zum Teil signiert, zusammen sauber in 10 Alben - sehr hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1000,—

6314 1953/57, BALLONPOST, umfangreiche Sammlung mit augenscheinlich nur verschiedenen Nebenstempeln und Fahrten, dabei auch
interessante Frankaturen, Vordruckkarten und auch 8 Karten als Saarland-Zuleitungen nach Österreich (u.a. Kinderdorf-Ballon-
post), zusammen über 60 Stück und 4 Fotokarten, in dieser Fülle nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 600,—

6315 1947/59, MAXIMUMKARTEN, umfangreiche Sammlung mit weit über 300 Stück inkl. Sonderkarten und Blätter, dabei auch
besseren Ausgaben und Marken zum Teil mehrfach, oft aber mit verschiedenen SST oder Vordrucken, wird in diesem Umfang kaum
einmal angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

6316 1947/59, umfangreiche Briefe - Sammlung mit einigen hundert Briefen, Karten und GSK, dabei bessere Frankaturen, Auslandspost,
Luftpostbriefe, Satzfrankaturen, FDC, interessante Stempel und Verwendungen, sehr bunte Mischung mit Sammler- und Bedarfs-
post! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

6317 1947 - 1959, in den Hauptnummern komplette postfrische Prachtsammlung (Block 1-2 mit Einschränkungen als ungebraucht
gerechnet) inkl. Dienstmarken auf Vordruckblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 400,—

6318 1953/59, LUFTPOST, interessante Sammlung mit Erst- und Sonderflügen, ca. 85 Stück mit auch guten Frankaturen, interessanten
Stempeln und Destinationen, durchgehend saubere Erhaltung und oft sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

6319 1945/59, über 150 Briefe, Karten und GSK mit vielen Einzel- und Mehrfachfrankaturen, R-Briefen und Auslandspost, viel aus dem Bedarf,
schöne Mischung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—
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Kontrollaufdrucke Mecklenburg
6255 DOBERAN, 20 ungebrauchte Werte, alles Nachdrucke, signiert, 12 verschiedene Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 20,—

Zusammendrucke Deutsches Reich
6256 Germania-Zusammendrucke. Kleines Lot auf 2 großen Steckkarten mit insgesamt 29 Stück. Alles sauber gefalzt. Als bestes Stück der obere

Teil von Heftchenblatt 7 ( x+x+5), schönes Lot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 100,—

6257 Germania-Zusammendrucke, interessante Zusammenstellung mit 18 ungebrauchten Stücken (3 doppelt), dabei u.a. W8, S 6 und S 7, meist
mit Erstfalz, ca. 390,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 80,—

FLUGPOST/ZEPPELINPOST

Raketenflugpost
6258 Raketen- und Flugpost (meist Erstflüge), umfangreiche Sammlung in 10 großen Leuchtturmalben mit hunderten von Belegen, dabei auch Zep-

pelin-Olympiafahrt 1936, diverse Blockausgaben, Vignetten, Raketenstartprotokolle etc., eine interessante und nicht alltägliche Sammlung für
den Spezialsammler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

PROPAGANDA II. WELTKRIEG

Propagandakarten Ansichten
6259 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler, Reichskanzlei, Tag der NSDAP, Gedenk-, Ganzsachen-

karten, SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

6260 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler und K. Henlein, Obersalzberg, Willrich, Olympia, Ge-
denk-, Ganzsachenkarten, SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

diverses Propagandamaterial
6261 Propagandakarten, Sehr schöner Posten von 12 Karten zu verschiedenen Anlässen. Überwiegend gelaufen bzw. mit Blanko-Stempelung. alles

in sehr sauberer, fehlerfreier Erhaltung. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

Sammelbilderalben
6262 Sammelbilderalben. Konvolut von 10 Stück im Karton. Dabei einige interessante Ausgaben wie z.B. Olympia 1936 in 2 Bänden,

Deutschland erwacht sowie Olympia 1932. Alle Alben komplett. Für den Spezialisten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
400,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST

China
6263 1898 - 1913, gestempelter Doublettenposten aus altem Sammlerbestand mit auch hohen Werten, keine Übermengen, dabei auch Vierblöcke,

Farben und Zähnungen, ca. 1650,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 220,—

6264 1898 - 1913, kleine gestempelte Sammlung mit einigen besseren Werten, Farben und Zähnungen, dabei u.a. Mi.-Nr. 28-37 und 47, leicht un-
terschiedliche Erhaltung, zum Teil signiert, ca. 1200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

6265 Vorläufer-Ausgaben ab Mi.-Nr. V41, interessante Zusammenstellung mit ca. 30 Werten, dabei Paare, 1x 3er-Streifen, Pracht-Briefstücke und
Farben, unterschiedliche Erhaltung, ca. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 150,—

6266 Vorläuferausgaben, kleines Lot mit 5 Prachtbriefstücken mit 1x Nr. V42 c und 5x 48 (1x im Paar), dabei auch Postanweisungs-Briefstück . . ] 60,—

Marokko
6267 1899 - 1919, meist gestempelte und ungebrauchte Sammlung auf Vordruckblättern mit einigen kompletten Ausgaben, dabei u.a.

Mi.-Nr. 7-19 (2x), 8-19 II, 21-33 und 34-45 ungebraucht, durchgehend Pracht, einige Höchstwerte signiert, ca. 4450,- . . . . . . . . .
#/**/* 800,—

6268 1899 - 1913, kleine gestempelte Grundstocksammlung mit 43 verschiedenen Marken inkl. Farben, ca. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
6269 15 Prachtbriefstücke mit diversen Marken (auch 3 Paare dabei) und meist klaren Stempelabschlägen, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 80,—
6270 1899 - 1913, kleiner gestempelter Doublettenposten aus altem Sammlungsbestand, ca. 480,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—
6271 Sauberer Prachtposten ab Erstausgaben mit u.a. Nr. 28, 29, 46-57 incl. 56B etc. ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */**/# 45,—

Marokko Stempel
6272 DP Marokko, 21 Briefstücke mit teils besseren Stempeln wie z.B. Assimur (2x), Fes, Meknes, Larache einigen anderen. . . . . . . . . . . . . . . . 125,—

Türkei
6273 1884 - 1908, in den Hauptnummern fast komplette gestempelte Sammlung auf Vordruckblättern mit u.a. Mi.-Nr. 12-23, 21 II/I,

24-35 und 48-52, bis auf wenige Werte durchgehend in Prachterhaltung, Höchstwert oft signiert, ca. 3200,- . . . . . . . . . . . . . . . .
# 600,—

6274 1882 - 1908, gestempeltes Sammlung mit einigen guten Farben und Höchstwerten, dabei u.a. Mi.-Nr. 23I/III, 20 II und 47, zum Teil
signiert, leicht unterschiedliche Erhaltung, ca. 2100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

6275 1882 - 1908, gestempelter Doublettenposten aus altem Sammlungsbestand mit auch einigen hohen Werten, keine Übermengen, zum Teil si-
gniert, ca. 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

6276 1884/1908, gestempelte Sammlung mit über 60 Werten (meist verschiedene inkl. Farben, Typen und Zähnungen), dabei u.a. 2x 5 Mk Reichs-
post, zum Teil signiert, meist in Prachterhaltung, ca. 2250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 300,—

6277 Interessante Zusammenstellung auf 2 großen Steckkarten mit meist ausgesuchten Stempelabschlägen auf losen Marken (auch bessere) und
Briefstücken, dabei mehrere Marken mit Teilstempelabschlägen der “Rosinen”-Stempel, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 150,—

Deutsch-Neuguinea
6278 1897 - 1908, gestempelte Sammlung mit Mi.-Nr. 1-6, 1b und 7-18, also 19 verschiedene Werte, zum Teil signiert, 630,- . . . . . . . . . . . . . #/] 120,—
6279 1897 - 1908, gestempelter Doublettenposten mit auch 4 Briefstücken, dabei u.a. 2x Nr. 5a und 3x Nr. 6, ca. 680,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 100,—
6280 Interessante Zusammenstellung mit 25 Briefstücken und losen Marken, dabei fast nur klare Stempelabschläge, Paare und 2 Germania-Marken

mit Stempel DNG, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 100,—

Deutsch-Ostafrika
6281 1893 - 1908, gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 5 I+II, 6b (signiert Steuer VÖB), 11-21b, 21a, 22-29 und 39 IAb, meist saubere

Erhaltung, zum Teil signiert, ca. 1900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 400,—

6282 1893 - 1908, gestempelte Sammlung mit auch Farben und besseren Marken, dabei u.a. 11-21b, 21 a und 22-29, durchgehend saubere Er-
haltung, ca. 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

6283 1893 - 1919, in den Hauptnummern komplette gestempelte und ungebrauchte Sammlung auf Vordruckblättern, dabei auch schöne Briefstük-
ke, meist Prachterhaltung, ca. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/] 250,—

188

Deutsches Reich Generalsammlungen

6284 Fast 40 Briefstücke mit oft klaren Stempelabschlägen, dabei auch interessante Marken (u.a. 3x Mi.-Nr. 6b und19), Einheit mit Unterrand und In-
schrift “Deutsch-Ostafrika” sowie 4 Vorläufer, ideal zum Auflockern einer Sammlung geeignet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 250,—

Deutsch-Südwest-Afrika
6285 1897 - 1908, gestempelter Doublettenposten aus altem Sammlungsbestand mit u.a. 4x 5 Mk Schiffszeichnung, viele Prachtstücke

dabei, ca. 2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 400,—

6286 1897 - 1906, gestempelte Sammlung mit 31 Werten, dabei Mi.-Nr. 11-23 und 2x 32, zum Teil signiert, ca. 1380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . # 220,—

Kamerun
6288 1897 - 1912, kleine gestempelte Sammlung mit 21 verschiedenen Marken inkl. Farben, durchgehend saubere Erhaltung, ca. 480,- . . . . . . # 100,—
6289 1897 - 1912, gestempelter Doblettenposten ohne Höchstwerte, aber mit einigen Farben und meist sauer gestempelt, ca. 590,- . . . . . . . . . # 90,—
6290 1897 - 1919, kleine ungebrauchte und gestempelte Sammlung auf Vordruckblättern, meist saubere Erhaltung, ca. 450,-. . . . . . . . . . . . . . */# 80,—
6291 VORLÄUFER/MITLÄUFER-AUSGABEN, 6 Prachtbriefstücke und 3 lose Marken inkl. Germania-Ausgaben, zum Teil signiert, schönes Los! . . . #/] 80,—
6292 13 Pracht-Briefstücke mit meist klaren Stempelabschlägen, dabei auch Bedarfsstücke und verschiedene Stempelorte . . . . . . . . . . . . . . . . ] 80,—

Karolinen
6293 1899 - 1919, kleine ungebrauchte und gestempelte Sammlung auf Vordruckblättern, dabei Mi.-Nr. 2 I und 6 I (mit NG), 1-6 II gestempelt und

7-18 gestempelt (Höchstwerte signiert), ca. 1550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 300,—

6294 6 Prachtbriefstücke mit der Mi.-Nr. 9 H, jeweils mit Dienstsiegelentwertung, zum Teil signiert, 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 60,—

Kiautschou
6295 1899 - 1905, gestempelter Doublettenposten ohne Übermengen, dabei auch mittleres Material inkl. Vorläufer, ca. 1300,- . . . . . . . . . . . . . # 200,—

Marianen
6296 1899 - 1919, kleine gestempelte und ungebrauchte Sammlung auf Vordruckblättern, dabei Mi.-Nr. 1 I gestempelt (FA Bothe BPP mit kleinen

Einschränkungen) und 1-6 II ungebraucht, ca. 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 250,—

Marshall-Inseln
6297 1899 - 1901, kleines Doubletten-Lot mit 24 Marken, dabei Mi.-Nr. 11-12, aus altem Sammlungsbestand, ca. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . # 60,—

Samoa
6298 1901, kleiner gestempelter Doublettenposten der Ausgabe “Schiffszeichnung”, dabei 3x 1 Mk und 2x 2 Mk, Pracht, ca. 930,- . . . . . . . . . . # 150,—
6299 8 Pracht-Briefstücke mit u.a. Mi.-Nr. 16, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 50,—

Togo
6300 Gestempelter Doublettenposten aus altem Sammlungsbestand, dabei u.a. 6x Mi.-Nr 1b, 6, und 3x Nr. 16, meist sauber Erhaltung, ca. 600,- # 90,—
6301 Kleine STEMPELSAMMLUNG von AGOME PALIME bis TSEWIE, 14 Briefstücke und lose Marken mit nur verschiedenen Stempelorten bzw. Ty-

pen, meist klare Abschläge! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

Schiffspost
6302 Interessante internationale Schiffspostsammlung der 1960er Jahre, auf selbstgestalteten Einlegeblättern in 4 Alben und kleiner Box, ansehen!. [ 100,—

GEBIETE 1914-1935

6303 1920/39, gestempelte Prachtsammlung inkl. Dienst- und Portomarken, von Sammler auf Steckkarten gesteckt, dabei viel signiert
Infla Berlin bzw. BPP (auch viel nach 1924), Katalogwert ca. 4000,-, wobei wir einige fragliche Stücke mit alten Prüfzeichen nicht
gerechnet haben! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

## 600,—

6304 6 postfrische Bögen in unterschiedlicher Erhaltung, dabei u.a. Mi.-Nr. 161 sowie 283 und 4 andere, ideal zum Weiterverkaufen. . ** 400,—
6305 1938, 10 Pfg Stadtwappen als Rollenmarke mit senkrechter Gummiriffelung, 140 postfrische Prachtstücke, meist in Streifen zu 6

Werten, 2240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
292Dx(140)
**

350,—

6306 1920/1939, alte Sammlung auf selbstgestalteten Albenblättern, mit einigen besseren Werten in meist ungebrauchter Erhaltung,
dazu noch Dienst- und Portomarken, sehenswert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 350,—

6307 Sammlung im selbstgestalteten Album. Teils lückenhaft, über weite Strecken jedoch sehr gut besetzt. Sicherlich gute Gelegenheit
zum Erwerb einer bereits gut besetzten Grundstocksammlung ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 350,—

6308 1900/45 (ca.), interessante kleine Stempelsammlung auf losen Marken und Briefstücken, dabei auch kleine Orte, Paketkarten- und Zahlkarten-
briefstücke usw., sauber auf Albenblättern, ideal als Sammlungsergänzung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 200,—

6309 Kleiner Engros - Posten der 2. Aufdruckausgabe, dabei einige Werte weit über 50 mal vertreten, alle Werte gepr. Infla Berlin, hoher Katalogwert! ## 130,—
6310 1900 - 1945, 15 ungebrauchte und gebrauchte Ansichtskarten, meist vor 1910, dabei Litho - Karte aus Langfuhr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
6311 Lot von 42 Marken, u.a. 100YA, 131/2, 177/80 mit Gefälligkeitsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 20,—

6312 1947/59, umfangreiche, meist ungebrauchte/postfrische und gestempelte Sammlung mit einer Fülle an Besonderheiten, dabei
Zwischenstegpaare, Briefe und FDC’s, MK, SST, Plattenfehler usw., es fehlen die großen Spitzen, in der Breite aber ein sehr
schönes Objekt auf selbstgestalteten Albenblättern, zusammen in 7 Alben - der Katalogwert summiert sich! . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/[ 1500,—

6313 1947/59, FDC und Schmuckumschläge, sehr umfangreicher Sammlungsbestand mit über 1000 Stück, dabei viele Ausgaben mehr-
fach bis ca. 20-30 Stück (oft verschiedene Vordrucke oder Stempel), einige bessere Werte und Sätze sowie viele schöne Motive,
zum Teil signiert, zusammen sauber in 10 Alben - sehr hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1000,—

6314 1953/57, BALLONPOST, umfangreiche Sammlung mit augenscheinlich nur verschiedenen Nebenstempeln und Fahrten, dabei auch
interessante Frankaturen, Vordruckkarten und auch 8 Karten als Saarland-Zuleitungen nach Österreich (u.a. Kinderdorf-Ballon-
post), zusammen über 60 Stück und 4 Fotokarten, in dieser Fülle nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 600,—

6315 1947/59, MAXIMUMKARTEN, umfangreiche Sammlung mit weit über 300 Stück inkl. Sonderkarten und Blätter, dabei auch
besseren Ausgaben und Marken zum Teil mehrfach, oft aber mit verschiedenen SST oder Vordrucken, wird in diesem Umfang kaum
einmal angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

6316 1947/59, umfangreiche Briefe - Sammlung mit einigen hundert Briefen, Karten und GSK, dabei bessere Frankaturen, Auslandspost,
Luftpostbriefe, Satzfrankaturen, FDC, interessante Stempel und Verwendungen, sehr bunte Mischung mit Sammler- und Bedarfs-
post! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

6317 1947 - 1959, in den Hauptnummern komplette postfrische Prachtsammlung (Block 1-2 mit Einschränkungen als ungebraucht
gerechnet) inkl. Dienstmarken auf Vordruckblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 400,—

6318 1953/59, LUFTPOST, interessante Sammlung mit Erst- und Sonderflügen, ca. 85 Stück mit auch guten Frankaturen, interessanten
Stempeln und Destinationen, durchgehend saubere Erhaltung und oft sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

6319 1945/59, über 150 Briefe, Karten und GSK mit vielen Einzel- und Mehrfachfrankaturen, R-Briefen und Auslandspost, viel aus dem Bedarf,
schöne Mischung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—
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6320 1920/35, über 110 Briefe, Karten und GSK mit vielen EF und MEF, dabei R-Briefe, Auslandspost, Portostufen, Dienstbriefe, Feldpost der Alliier-
ten und weitere Besonderheiten, zum Teil etwas unterschiedliche Erhaltung, da oft Bedarfspost! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

6321 1920/35, meist gestempelte Sammlung inkl. Dienstmarken ohne Spitzen auf Vordruckseiten, dabei Saare-Aufdrucke mit Farben und Aufdruck-
typen (oft signiert Burger BPP) und später mit einigen Besonderheiten und auch Dubletten, Katalogwert über 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 250,—

6322 1950/59, interessanter “Rest” einer Sammlung in 2 Alben, dabei MK, Sonderkarten, Motivbelege und Marken zum Thema Saarland usw., bunte
Mischung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

6323 1920, Freimarken  für den ehemals Bayrischen Teil des Saargebietes, Teilbögen in unterschiedlicher Erhaltung, Mi. ca. 600.- . . . . . . . . . . . 18/21  ** 100,—
6324 Volksabstimmung, Freimarkenausgabe und Luftpost auf 3 R-Briefen mit Stempel vom Abstimmungstag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/98 ] 40,—
6325 Wohlfahrt 1957, 100 postfrische komplette Prachtsätze in Bogen (gefaltet), 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 404/07(100)

**
25,—

BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST

Deutsche Besetzung im 2. Weltkrieg
6326 Deutsche Besatzung 2.Weltkrieg, Umfangreiche Sammlung im Vordruckalbum und Steckbuch, über Strecken teilweise komplett,

so unter anderem Laibach postfrisch komplett, Eisbär-Block, Pernau 50 K.Type II ungebraucht. Estland-Aufdruckausgaben beson-
ders gut vertreten mit vielen Briefstücken. Sicherlich Fundgrube für den Spezialisten. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1200,—

6327 Kleine saubere Grundstocksammlung auf selbstgestalteten Blättern im Album mit Schwerpunkt B&M, GG und Kanalinseln, darunter auch einige
Belege und Besonderheiten, ideal zum Weitersammeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

6328 Ungebrauchte/postfrische und gestempelte Sammlung (oft doppelt geführt) mit Schwerpunkt Böhmen & Mähren und Generalgouvernement mit
auch vielen Briefen und Karten inkl. Bedarfspost, interessantes Objekt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 250,—

6329 Postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dabei u.a. Böhmen & Mähren kpl., GG kpl. etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
6330 Sammlung im Safe-Dual-Album, überwiegend der Kerngebiete, aber auch ein paar interessante Ausgaben vom Balkan. . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6331 Anfängersammlung mit ca. 500 Werten meist postfrisch/ungebraucht, aber auch etwas gestempelt, dabei GG, Luxemburg, Estland, Serbien,

Laibach etc. auf neuwertigem Leuchtturm-Falslosvordruck, einfach mal besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 100,—

6332 1939/43 Saubere Sammlung mit u.a. Generalgouvernement ungebr. kpl. incl. Mi.Nr. 14/39 * u. Dienst Nr. 1/15 * u. ab 1940 B&M kpl., ferner
sämtliche Hindenburg u. Hitler Sätze alles auf Vordruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 40,—

Böhmen und Mähren
6333 1940/1944, schöne Zusammenstellung auf selbstgestalteten Seiten mit Beschreibungen der einzelnen Briefe, sehr sauber, ansehen! . . . . . [ 150,—

Mazedonien
6334 1944, kleines postfrisches Engros-Los mit 35x Nr. 1, 40x Nr. 2, 20x Nr. 3, 18x Nr. 4 und 8x Nr. 5, ca. 680,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex1/5  ** 100,—

Kriegsflugblätter Ostfront
6335 WITEBSK, zweiseitiges Flugblatt aus dem Kesel von Witebsk, interessantes zeitgeschichtliches Dokument m.Dr.Verm.54. . . . . . . . . . . . . . . 20,—
6336 WITEBSK, interessantes zweiseitiges Flugblatt: Wie sieht die Wirklichkeit aus? Dt. Soldaten bei Witebsk m.Dr.Verm.42.. . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
6337 WITEBSK, zweiseitiges Flugblatt: Zahlen, die für sich sprechen! Dt. Soldaten bei Witebsk m.Dr.Verm.37, sehr interessant! . . . . . . . . . . . . . . 20,—
6338 WITEBSK, zweiseitiges Flugblatt: “Ein Monat Russische Offensive im Norden - dt. Soldaten bei Witebsk” m.Dr.Verm.24, interessantes

Dokument. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,—

6339 UKRAINE, zweiseitiges Flugblatt: “Neuer Russischer Sieg in der Ukraine” m.Dr.Verm.29. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
6340 POLOKZ, zweiseitiger Flugzettel: “Kessel_Kessel_Kessel (Zerschmetterung der Heeresgruppe Süd) Eure Rettung ist- die Russische Gefangen-

schaft!” Zweisprachige Kurzform “Passiertext”, m.Dr.Verm. b. 245 hs 10/IV 4000, sehr interessantes Objekt!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,—

6341 POLOZK, zweiseitiger Flugzettel: “Ruhige stellungsstarke Befestigungen Verlasst eure HKL und Ihr seit gerettet!” Zweisprachiger Passiertext! m.
Dr. Verm. B. 246 II/IV 4000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,—

LOKALAUSGABEN

Cottbus
6342 1946, in den Hauptnummern bis auf Mi.-Nr. 27 und 29 (ungebraucht) komplette postfrische Prachtsammlung, sauber auf 2 Vordruckalben. 1/34  **/* 40,—

Spremberg
6343 Interessanter Sammlungsposten mit einigen kompletten Ausgaben (teils mehrfach), Doubletten, etlichen Plattenfehlern (u.a. 12X) und komplet-

te Bogen (19/20A gestempelt und 19/20 B postfrisch), durchgehend saubere Erhaltung, meist postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

Strausberg
6344 Kleiner überwiegend postfrischer Bestand, dabei auch Bl. 3 mehrfach und Mi.-Nr. 29K ohne Gummi (doppelt signiert Zierer BPP) auf 7 Einsteck-

seiten, darunter auch Dubletten und Briefstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 270,—

6345 Postfrischer Engros-Posten der 2. Aufdruckausgabe mit, 25x Nr.1, 14x Nr. 11, 42x Nr. 20, 13x Nr. 23 und 16x Nr. 24, meist in Einheiten, 984,- . 140,—
6346 Hitlermarken mit Aufdruck, Lot mit 27 Werten, teils mit Rand bzw. auch postfrischer Viererblock der Nr. 1 dabei (signiert Sturm BPP), meist post-

frisch und signiert, ca. 570,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex1/6  **/* 100,—

WESTZONEN/KONTROLLRAT

Deutschland nach 1945
6347 Deutschland nach 1945, unter anderem Bund mit 12 x Nr. 111/12 postfrisch je in Sechserblock. Hoher Katalogwert !. . . . . . . . . . ** 750,—
6348 1945/1968 (ca.), in allen Erhaltungen geführte Sammlung in 2 alten Vordruckalben, dabei u.a. SBZ ab Nr. 1/7, viel DDR ab den Erstausgaben

bis 1965, außerdem Bizone sowie Bund ab Anfangsausgaben bis ca. 1968 bis auf wenige Werte kpl., Michelwert liegt im vierstelligem Bereich,
bitte eingehend besichtigen! Gelegenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

6349 Kleine Restsammlung 1945/60 Bund, Bln, DDR, mit einigen guten Ausgaben, DDR Bl. 19 gestempelt, Berlin 1-20 signiert Dr. Dub, Kat.-Wert
fast 2000,—, sehr günstig ausgerufen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

6350 1945/49, interessante kleine Ganzsachen-Sammlung Kontrollrat und Bizone, sauber ungebraucht und gestempelt, dabei auch Auslandskarten
und 3x P 959 gebraucht, ca. 660,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

6351 1945-49, postfrische und gestempelte Prachtsammlung mit Hannovermesse-ZDR und im Anhang Bizone . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
6352 1946/48, 11 farbgeprüfte Marken Kontrollrat, SBZ und Band/Netz, meist Arge, 1x Paul, ca. 245,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 50,—
6353 1947 - 1960 (ca.), interessanter Posten mit ca. 50 Belegen, dabei Bedarfspost, GSK, SST, alte MK aus Berlin usw., bunte Mischung! . . . . . [ 50,—

190

Saar

Kontrollrat
6354 1946/48. meist postfrische und gestempelte Prachtsammlung (ohne Arbeiter-Ausgabe) auf selbstgestalteten Albenblättern mit

vielen Farben (oft signiert ARGE), Randstücke, Marken mit Oberrändern, Zusammendrucke inkl. Hannover-Messe und einige
Besonderheiten, meist saubere Erhaltung, Katalogwert über 3500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

6355 POSTEN mit über 9000 postfrischen Werten in Bogen und Bogenteilen, dabei Arbeiter- und Ziffernserie, Plattennummern, HAN, etc., herrliche
Spezialistenfundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

6356 1946, kleine Zusammenstellung der HAN ab 1 Pfg bis 1 RM Ziffer mit 38 Stück, augenscheinlich nur verschiedene mit auch besseren, leicht
unterschiedliche Erhaltung, meist aber postfrisch, über 1000,- Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

6357 1946/47, interessante, meist postfrische Sammlung aller Ausgaben auf selbstgestalteten Albenblättern mit Farben (vom Sammler vorbe-
stimmt), Plattenfehlern, Plattennummern, Marken mit Oberrändern, HAN und weitere Besonderheiten, etwas für den Spezialisten! . . . . . . . .

**/* 200,—

6358 GEMEINSCHAFTSAUSGABEN-ARBEITER, ex 2 Pf.-2 M., sortenreicher gestempelter Bestand von schätzungsweise 8000 papierfreien Marken,
ca. 370 gr. (ohne Schachtel), Farbenfundgrube für Spezialisten!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

6359 BIZONE und ALL. BESETZUNG, interessanter kleiner Briefe- und Kartenposten mit EF, MEF, Frankaturen, R-Briefe und Besonderheiten, zusam-
men in 2 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

6360 Ziffer und Arbeiter, interessante kleine, meist postfrische Sammlung mit etlichen Farben (oft signiert ARGE) und vielen Marken mit Oberrändern,
ohne Spitzen mit aber recht gutem Mittelmaterial, der Katalogwert summiert sich, mehr als ein schöner Grundstock! . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 150,—

6361 Ziffer und Arbeiter, gestempelte Sammlung ohne Spitzen mit vielen Farben und auch Briefen, dabei einiges schon signiert ARGE, u.a. 921b,
926c, 944aa, 951b und 959c, Katalogwert sicherlich über 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 150,—

6362 1946, Ziffernausgabe, Lot mit 23 verschiedenen postfrischen Prachtpaaren mit Unterrand und HAN, ca. 590,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Französische Zone
6363 Französische Zone, Allgemeine Ausgaben, kleine aber feine Spezialsammlung auf Albenblättern mit vielen der Untertypen. Bessere Ausgaben

geprüft. Mit u.a. 8 bx. In dieser Form eher selten angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

6364 Kleiner Briefposten von insgesamt 17 Briefen, davon 10 Einschreiben (alle mit Ak-Stempel). Als Highlight eine EF der 1 Mark. Fundgrube . . [ 60,—
6365 1 Pfg. bis 30 Pfg Wappen, kleine Spezialsammlung der Farben und Papiersorten inkl. etlicher Zwischenstegpaare, dabei auch einige Werte si-

gniert Schlegel bzw. Straub BPP, alles sauber auf Albumblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—

Baden
6366 1851-1868, ansprechende Sammlung auf fünf Lindner T Blättern, fast alle Ausgaben sind mehfach vorhanden, darunter MiNr. 2 (3), 5 (4) mit

Zweierstreifen, Nr. 6 und 8 (4) und 25 (2), zu finden sind zahlreiche zentrisch gestempelte Ausgaben sowie Belege, u.a. eine Zweifarbenfranka-
tur, des weiteren auch eine Mi.-Nr. 24 mit Plattenfehler, insgesamt ein schönes Objekt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/25
#/*/[

200,—

Bizone
6367 AM-Post, deutscher Druck, interessante gestempelte Sammlung mit fast allen Farben, Papiersorten und Zähnungen, meist signiert

Hettler bzw. mit Befund (für Mi.-Nr. 20Aa, 34A und 35 B), durchgehend sauber gestempelt, ca. 4260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 800,—

6368 1948, Band/Netz, Bauten und Sondermarken, postfrische und gestempelte Prachtsammlung (wenige Werte ungebraucht) auf
selbstgestalteten Albenblättern mit einigen guten Marken und 2x Block 1, zum Teil signiert Schlegel BPP (u.a. Band/Netz auf
Ziffernmarken postfrisch und gestempelt), Katalogwert über  4650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/* 700,—

6369 1945, AM-Post, sehr schöne postfrische und gestempelte Sammlung auf selbstgestalteten Blättern mit vielen Farben, Zähnungen,
Bogenecken, Plattennummern usw., sehr viele Marken sind signiert Hettler - und Schlegel BPP und bis auf wenige Ausnahmen in
einwandfreier Erhaltung - schönes Pracht-Objekt mit einem Katalogwert von über  4000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 600,—

6370 1946 - 1949, Bizone und All. Besetzung, kleine Sammlung auf Vordruckblättern mit auch einigen besseren, meist postfrischen Werten/Sätzen
(oft signiert Schlegel BPP), etwas unterschiedliche Erhaltung, recht hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

6371 AM-POST, englischer Druck, meist sauber gestempelter, kleiner Sammlungsposten mit einigen guten Zähnung, oft signiert Hettler BPP, Katalog-
wert für alle geprüften Marken ca. 1640,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 280,—

6372 Interessanter alter Sammlungsteil der Bizone, meist gestempelt und ungebraucht, aber auch ein paar postfrische Marken enthalten. Reichlich
bessere und interessante Ausgaben enthalten. AM-Post nach Plattenfehlern spezialisiert, danach u.a. mit gestempelter 49 I und recht umfang-
reichem Bautenteil. Der Katalogwert summiert sich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

6373 AM-POST, alter gestempelter und ungebrauchter Bestand auf Albenblättern, dabei viele gestempelte Einheiten und Marken mit Rändern (inkl.
Bogenecken), untereschiedliche Erhaltung, vielleicht Fungrube für Zähnungen und Plattenfehler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/] 200,—

6374 AM-Post, 6 interessante Briefe und Karten, dabei Auslandsbrief mit MEF, 2 Nachname-Briefe und 3 Eilboten-Karten (6 Pfg GSK mit Ziffern-Zu-
satzfrankaturen), Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

6375 Kleine Zusammenstellung der Bizone - Sondermarken in unterschiedlicher Erhaltung, darunter 2 Abarten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—
6376 AM-Post/SBZ, Briefpöstchen von insgesamt 26 Belegen. Dabei auch eine MIF SBZ/AM-Post sowie 15 Einschreiben! . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
6377 1945: 1. “M”-Ausgabe ohne die Nr. 7 im kpl. Bogensatz mit Besonderheiten wie “Stamps Germany” etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  ** 50,—

BUND/BERLIN
6378 BUND-BERLIN-DEUTSCHLAND, Spezialsammlung der modernen Ausgaben in 9 entsprechenden Vordruckalben d. Post, nicht kpl., jedoch das

Material teilweise noch in Tüten wie bezogen, dazu diverse Belege, spezialisierte Sammlung DDR - SBPÄ - Zettel etc., hoher Einstandspreis,
insgesamt 3 Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

6379 1948-2001, in den Anfangsausgaben lückenhafte aber saubere Sammlung in 4 Vordruckalben, bis 1960 hin und wieder mal eine gestempelte
Marke, ausbaufähige Sammlung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

6380 ETB - Sammlung der Jahre 1980/90 in 7 ETB-Alben, schon die Alben kosten mehr als der Ausruf !! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6381 1974-1999, 23 bändige (21 KABE- u. 2 Lindner Ringb.) komplette ETB Sammlung inkl. 2. u. 3. Quartal 2000, enormer Einstandspreis . . . . ETB 70,—
6382 1980-1985, (ca.), fast komplette Sammlung mit über 300 versch. Maximumkarten, Bund ca. 190 Stück und Berlin ca. 120 Stück, enormer Ein-

standspreis bzw. Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MK 50,—

Bund Privatganzsachen
6383 1962-1974, schöne saubere Zusammenstellung von Ganzsachen in 6 KOBRA Brief-Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GS 100,—

Bund Ganzsachen
6384 BILDPOSTKARTEN, 10 Pf. Heuss III, saubere Sammlung von ca. 250 versch. ungebrauchten Bildpostkarten, im Album . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
6385 BILDPOSTKARTEN, 10 Pf. und 15 Pf. Bed. Deutsche, saubere Sammlung von 194 versch. ungebrauchten Ganzsachen u.a. P65 24 versch. Bil-

der und P72/P81 170 versch. Bilder, im Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

6386 SONDERGANZSACHEN, 1971-2002, Sammlung von ca. 95 versch. ungebrauchten Ganzachen, dabei PSo 3-27 kpl. und PSO 30 bis PSO 80
fast kpl., nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6387 1951- ca. 1965, gestempelter Dublettenbestand Bundesrepublik Deutschland “waagerechte Paare”, vieles mehrfach, sehr stark
vertreten die Posthornserie, Heuss I und III sowie die Bauwerke 1965, im Anhang finden sich außerdem zahlreiche Paare “Frauen”,
“Industrie und Technik”, “Bauwerke 1967", desweiteren einige Zonenausgaben, meist aus dem Bedarf, vieles jedoch auch sehr
schön, der Michelwert beläuft sich billigst auf über 17.000,- ohne Papierarten und Wasserzeichen, Besichtigung nicht vergessen! .

# 1500,—
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6320 1920/35, über 110 Briefe, Karten und GSK mit vielen EF und MEF, dabei R-Briefe, Auslandspost, Portostufen, Dienstbriefe, Feldpost der Alliier-
ten und weitere Besonderheiten, zum Teil etwas unterschiedliche Erhaltung, da oft Bedarfspost! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

6321 1920/35, meist gestempelte Sammlung inkl. Dienstmarken ohne Spitzen auf Vordruckseiten, dabei Saare-Aufdrucke mit Farben und Aufdruck-
typen (oft signiert Burger BPP) und später mit einigen Besonderheiten und auch Dubletten, Katalogwert über 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 250,—

6322 1950/59, interessanter “Rest” einer Sammlung in 2 Alben, dabei MK, Sonderkarten, Motivbelege und Marken zum Thema Saarland usw., bunte
Mischung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

6323 1920, Freimarken  für den ehemals Bayrischen Teil des Saargebietes, Teilbögen in unterschiedlicher Erhaltung, Mi. ca. 600.- . . . . . . . . . . . 18/21  ** 100,—
6324 Volksabstimmung, Freimarkenausgabe und Luftpost auf 3 R-Briefen mit Stempel vom Abstimmungstag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/98 ] 40,—
6325 Wohlfahrt 1957, 100 postfrische komplette Prachtsätze in Bogen (gefaltet), 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 404/07(100)

**
25,—

BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST

Deutsche Besetzung im 2. Weltkrieg
6326 Deutsche Besatzung 2.Weltkrieg, Umfangreiche Sammlung im Vordruckalbum und Steckbuch, über Strecken teilweise komplett,

so unter anderem Laibach postfrisch komplett, Eisbär-Block, Pernau 50 K.Type II ungebraucht. Estland-Aufdruckausgaben beson-
ders gut vertreten mit vielen Briefstücken. Sicherlich Fundgrube für den Spezialisten. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1200,—

6327 Kleine saubere Grundstocksammlung auf selbstgestalteten Blättern im Album mit Schwerpunkt B&M, GG und Kanalinseln, darunter auch einige
Belege und Besonderheiten, ideal zum Weitersammeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

6328 Ungebrauchte/postfrische und gestempelte Sammlung (oft doppelt geführt) mit Schwerpunkt Böhmen & Mähren und Generalgouvernement mit
auch vielen Briefen und Karten inkl. Bedarfspost, interessantes Objekt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 250,—

6329 Postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dabei u.a. Böhmen & Mähren kpl., GG kpl. etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
6330 Sammlung im Safe-Dual-Album, überwiegend der Kerngebiete, aber auch ein paar interessante Ausgaben vom Balkan. . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6331 Anfängersammlung mit ca. 500 Werten meist postfrisch/ungebraucht, aber auch etwas gestempelt, dabei GG, Luxemburg, Estland, Serbien,

Laibach etc. auf neuwertigem Leuchtturm-Falslosvordruck, einfach mal besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 100,—

6332 1939/43 Saubere Sammlung mit u.a. Generalgouvernement ungebr. kpl. incl. Mi.Nr. 14/39 * u. Dienst Nr. 1/15 * u. ab 1940 B&M kpl., ferner
sämtliche Hindenburg u. Hitler Sätze alles auf Vordruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 40,—

Böhmen und Mähren
6333 1940/1944, schöne Zusammenstellung auf selbstgestalteten Seiten mit Beschreibungen der einzelnen Briefe, sehr sauber, ansehen! . . . . . [ 150,—

Mazedonien
6334 1944, kleines postfrisches Engros-Los mit 35x Nr. 1, 40x Nr. 2, 20x Nr. 3, 18x Nr. 4 und 8x Nr. 5, ca. 680,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex1/5  ** 100,—

Kriegsflugblätter Ostfront
6335 WITEBSK, zweiseitiges Flugblatt aus dem Kesel von Witebsk, interessantes zeitgeschichtliches Dokument m.Dr.Verm.54. . . . . . . . . . . . . . . 20,—
6336 WITEBSK, interessantes zweiseitiges Flugblatt: Wie sieht die Wirklichkeit aus? Dt. Soldaten bei Witebsk m.Dr.Verm.42.. . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
6337 WITEBSK, zweiseitiges Flugblatt: Zahlen, die für sich sprechen! Dt. Soldaten bei Witebsk m.Dr.Verm.37, sehr interessant! . . . . . . . . . . . . . . 20,—
6338 WITEBSK, zweiseitiges Flugblatt: “Ein Monat Russische Offensive im Norden - dt. Soldaten bei Witebsk” m.Dr.Verm.24, interessantes

Dokument. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,—

6339 UKRAINE, zweiseitiges Flugblatt: “Neuer Russischer Sieg in der Ukraine” m.Dr.Verm.29. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
6340 POLOKZ, zweiseitiger Flugzettel: “Kessel_Kessel_Kessel (Zerschmetterung der Heeresgruppe Süd) Eure Rettung ist- die Russische Gefangen-

schaft!” Zweisprachige Kurzform “Passiertext”, m.Dr.Verm. b. 245 hs 10/IV 4000, sehr interessantes Objekt!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,—

6341 POLOZK, zweiseitiger Flugzettel: “Ruhige stellungsstarke Befestigungen Verlasst eure HKL und Ihr seit gerettet!” Zweisprachiger Passiertext! m.
Dr. Verm. B. 246 II/IV 4000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,—

LOKALAUSGABEN

Cottbus
6342 1946, in den Hauptnummern bis auf Mi.-Nr. 27 und 29 (ungebraucht) komplette postfrische Prachtsammlung, sauber auf 2 Vordruckalben. 1/34  **/* 40,—

Spremberg
6343 Interessanter Sammlungsposten mit einigen kompletten Ausgaben (teils mehrfach), Doubletten, etlichen Plattenfehlern (u.a. 12X) und komplet-

te Bogen (19/20A gestempelt und 19/20 B postfrisch), durchgehend saubere Erhaltung, meist postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

Strausberg
6344 Kleiner überwiegend postfrischer Bestand, dabei auch Bl. 3 mehrfach und Mi.-Nr. 29K ohne Gummi (doppelt signiert Zierer BPP) auf 7 Einsteck-

seiten, darunter auch Dubletten und Briefstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 270,—

6345 Postfrischer Engros-Posten der 2. Aufdruckausgabe mit, 25x Nr.1, 14x Nr. 11, 42x Nr. 20, 13x Nr. 23 und 16x Nr. 24, meist in Einheiten, 984,- . 140,—
6346 Hitlermarken mit Aufdruck, Lot mit 27 Werten, teils mit Rand bzw. auch postfrischer Viererblock der Nr. 1 dabei (signiert Sturm BPP), meist post-

frisch und signiert, ca. 570,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex1/6  **/* 100,—

WESTZONEN/KONTROLLRAT

Deutschland nach 1945
6347 Deutschland nach 1945, unter anderem Bund mit 12 x Nr. 111/12 postfrisch je in Sechserblock. Hoher Katalogwert !. . . . . . . . . . ** 750,—
6348 1945/1968 (ca.), in allen Erhaltungen geführte Sammlung in 2 alten Vordruckalben, dabei u.a. SBZ ab Nr. 1/7, viel DDR ab den Erstausgaben

bis 1965, außerdem Bizone sowie Bund ab Anfangsausgaben bis ca. 1968 bis auf wenige Werte kpl., Michelwert liegt im vierstelligem Bereich,
bitte eingehend besichtigen! Gelegenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

6349 Kleine Restsammlung 1945/60 Bund, Bln, DDR, mit einigen guten Ausgaben, DDR Bl. 19 gestempelt, Berlin 1-20 signiert Dr. Dub, Kat.-Wert
fast 2000,—, sehr günstig ausgerufen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

6350 1945/49, interessante kleine Ganzsachen-Sammlung Kontrollrat und Bizone, sauber ungebraucht und gestempelt, dabei auch Auslandskarten
und 3x P 959 gebraucht, ca. 660,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

6351 1945-49, postfrische und gestempelte Prachtsammlung mit Hannovermesse-ZDR und im Anhang Bizone . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
6352 1946/48, 11 farbgeprüfte Marken Kontrollrat, SBZ und Band/Netz, meist Arge, 1x Paul, ca. 245,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 50,—
6353 1947 - 1960 (ca.), interessanter Posten mit ca. 50 Belegen, dabei Bedarfspost, GSK, SST, alte MK aus Berlin usw., bunte Mischung! . . . . . [ 50,—

190

Saar

Kontrollrat
6354 1946/48. meist postfrische und gestempelte Prachtsammlung (ohne Arbeiter-Ausgabe) auf selbstgestalteten Albenblättern mit

vielen Farben (oft signiert ARGE), Randstücke, Marken mit Oberrändern, Zusammendrucke inkl. Hannover-Messe und einige
Besonderheiten, meist saubere Erhaltung, Katalogwert über 3500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

6355 POSTEN mit über 9000 postfrischen Werten in Bogen und Bogenteilen, dabei Arbeiter- und Ziffernserie, Plattennummern, HAN, etc., herrliche
Spezialistenfundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

6356 1946, kleine Zusammenstellung der HAN ab 1 Pfg bis 1 RM Ziffer mit 38 Stück, augenscheinlich nur verschiedene mit auch besseren, leicht
unterschiedliche Erhaltung, meist aber postfrisch, über 1000,- Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

6357 1946/47, interessante, meist postfrische Sammlung aller Ausgaben auf selbstgestalteten Albenblättern mit Farben (vom Sammler vorbe-
stimmt), Plattenfehlern, Plattennummern, Marken mit Oberrändern, HAN und weitere Besonderheiten, etwas für den Spezialisten! . . . . . . . .

**/* 200,—

6358 GEMEINSCHAFTSAUSGABEN-ARBEITER, ex 2 Pf.-2 M., sortenreicher gestempelter Bestand von schätzungsweise 8000 papierfreien Marken,
ca. 370 gr. (ohne Schachtel), Farbenfundgrube für Spezialisten!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

6359 BIZONE und ALL. BESETZUNG, interessanter kleiner Briefe- und Kartenposten mit EF, MEF, Frankaturen, R-Briefe und Besonderheiten, zusam-
men in 2 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

6360 Ziffer und Arbeiter, interessante kleine, meist postfrische Sammlung mit etlichen Farben (oft signiert ARGE) und vielen Marken mit Oberrändern,
ohne Spitzen mit aber recht gutem Mittelmaterial, der Katalogwert summiert sich, mehr als ein schöner Grundstock! . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 150,—

6361 Ziffer und Arbeiter, gestempelte Sammlung ohne Spitzen mit vielen Farben und auch Briefen, dabei einiges schon signiert ARGE, u.a. 921b,
926c, 944aa, 951b und 959c, Katalogwert sicherlich über 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 150,—

6362 1946, Ziffernausgabe, Lot mit 23 verschiedenen postfrischen Prachtpaaren mit Unterrand und HAN, ca. 590,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Französische Zone
6363 Französische Zone, Allgemeine Ausgaben, kleine aber feine Spezialsammlung auf Albenblättern mit vielen der Untertypen. Bessere Ausgaben

geprüft. Mit u.a. 8 bx. In dieser Form eher selten angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

6364 Kleiner Briefposten von insgesamt 17 Briefen, davon 10 Einschreiben (alle mit Ak-Stempel). Als Highlight eine EF der 1 Mark. Fundgrube . . [ 60,—
6365 1 Pfg. bis 30 Pfg Wappen, kleine Spezialsammlung der Farben und Papiersorten inkl. etlicher Zwischenstegpaare, dabei auch einige Werte si-

gniert Schlegel bzw. Straub BPP, alles sauber auf Albumblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—

Baden
6366 1851-1868, ansprechende Sammlung auf fünf Lindner T Blättern, fast alle Ausgaben sind mehfach vorhanden, darunter MiNr. 2 (3), 5 (4) mit

Zweierstreifen, Nr. 6 und 8 (4) und 25 (2), zu finden sind zahlreiche zentrisch gestempelte Ausgaben sowie Belege, u.a. eine Zweifarbenfranka-
tur, des weiteren auch eine Mi.-Nr. 24 mit Plattenfehler, insgesamt ein schönes Objekt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/25
#/*/[

200,—

Bizone
6367 AM-Post, deutscher Druck, interessante gestempelte Sammlung mit fast allen Farben, Papiersorten und Zähnungen, meist signiert

Hettler bzw. mit Befund (für Mi.-Nr. 20Aa, 34A und 35 B), durchgehend sauber gestempelt, ca. 4260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 800,—

6368 1948, Band/Netz, Bauten und Sondermarken, postfrische und gestempelte Prachtsammlung (wenige Werte ungebraucht) auf
selbstgestalteten Albenblättern mit einigen guten Marken und 2x Block 1, zum Teil signiert Schlegel BPP (u.a. Band/Netz auf
Ziffernmarken postfrisch und gestempelt), Katalogwert über  4650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/* 700,—

6369 1945, AM-Post, sehr schöne postfrische und gestempelte Sammlung auf selbstgestalteten Blättern mit vielen Farben, Zähnungen,
Bogenecken, Plattennummern usw., sehr viele Marken sind signiert Hettler - und Schlegel BPP und bis auf wenige Ausnahmen in
einwandfreier Erhaltung - schönes Pracht-Objekt mit einem Katalogwert von über  4000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 600,—

6370 1946 - 1949, Bizone und All. Besetzung, kleine Sammlung auf Vordruckblättern mit auch einigen besseren, meist postfrischen Werten/Sätzen
(oft signiert Schlegel BPP), etwas unterschiedliche Erhaltung, recht hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

6371 AM-POST, englischer Druck, meist sauber gestempelter, kleiner Sammlungsposten mit einigen guten Zähnung, oft signiert Hettler BPP, Katalog-
wert für alle geprüften Marken ca. 1640,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 280,—

6372 Interessanter alter Sammlungsteil der Bizone, meist gestempelt und ungebraucht, aber auch ein paar postfrische Marken enthalten. Reichlich
bessere und interessante Ausgaben enthalten. AM-Post nach Plattenfehlern spezialisiert, danach u.a. mit gestempelter 49 I und recht umfang-
reichem Bautenteil. Der Katalogwert summiert sich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

6373 AM-POST, alter gestempelter und ungebrauchter Bestand auf Albenblättern, dabei viele gestempelte Einheiten und Marken mit Rändern (inkl.
Bogenecken), untereschiedliche Erhaltung, vielleicht Fungrube für Zähnungen und Plattenfehler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/] 200,—

6374 AM-Post, 6 interessante Briefe und Karten, dabei Auslandsbrief mit MEF, 2 Nachname-Briefe und 3 Eilboten-Karten (6 Pfg GSK mit Ziffern-Zu-
satzfrankaturen), Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

6375 Kleine Zusammenstellung der Bizone - Sondermarken in unterschiedlicher Erhaltung, darunter 2 Abarten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—
6376 AM-Post/SBZ, Briefpöstchen von insgesamt 26 Belegen. Dabei auch eine MIF SBZ/AM-Post sowie 15 Einschreiben! . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
6377 1945: 1. “M”-Ausgabe ohne die Nr. 7 im kpl. Bogensatz mit Besonderheiten wie “Stamps Germany” etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  ** 50,—

BUND/BERLIN
6378 BUND-BERLIN-DEUTSCHLAND, Spezialsammlung der modernen Ausgaben in 9 entsprechenden Vordruckalben d. Post, nicht kpl., jedoch das

Material teilweise noch in Tüten wie bezogen, dazu diverse Belege, spezialisierte Sammlung DDR - SBPÄ - Zettel etc., hoher Einstandspreis,
insgesamt 3 Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

6379 1948-2001, in den Anfangsausgaben lückenhafte aber saubere Sammlung in 4 Vordruckalben, bis 1960 hin und wieder mal eine gestempelte
Marke, ausbaufähige Sammlung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

6380 ETB - Sammlung der Jahre 1980/90 in 7 ETB-Alben, schon die Alben kosten mehr als der Ausruf !! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6381 1974-1999, 23 bändige (21 KABE- u. 2 Lindner Ringb.) komplette ETB Sammlung inkl. 2. u. 3. Quartal 2000, enormer Einstandspreis . . . . ETB 70,—
6382 1980-1985, (ca.), fast komplette Sammlung mit über 300 versch. Maximumkarten, Bund ca. 190 Stück und Berlin ca. 120 Stück, enormer Ein-

standspreis bzw. Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MK 50,—

Bund Privatganzsachen
6383 1962-1974, schöne saubere Zusammenstellung von Ganzsachen in 6 KOBRA Brief-Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GS 100,—

Bund Ganzsachen
6384 BILDPOSTKARTEN, 10 Pf. Heuss III, saubere Sammlung von ca. 250 versch. ungebrauchten Bildpostkarten, im Album . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
6385 BILDPOSTKARTEN, 10 Pf. und 15 Pf. Bed. Deutsche, saubere Sammlung von 194 versch. ungebrauchten Ganzsachen u.a. P65 24 versch. Bil-

der und P72/P81 170 versch. Bilder, im Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

6386 SONDERGANZSACHEN, 1971-2002, Sammlung von ca. 95 versch. ungebrauchten Ganzachen, dabei PSo 3-27 kpl. und PSO 30 bis PSO 80
fast kpl., nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6387 1951- ca. 1965, gestempelter Dublettenbestand Bundesrepublik Deutschland “waagerechte Paare”, vieles mehrfach, sehr stark
vertreten die Posthornserie, Heuss I und III sowie die Bauwerke 1965, im Anhang finden sich außerdem zahlreiche Paare “Frauen”,
“Industrie und Technik”, “Bauwerke 1967", desweiteren einige Zonenausgaben, meist aus dem Bedarf, vieles jedoch auch sehr
schön, der Michelwert beläuft sich billigst auf über 17.000,- ohne Papierarten und Wasserzeichen, Besichtigung nicht vergessen! .

# 1500,—
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6388FP 1949 - 1991, komplett postfrisch und gestempelt gesammelte Bund Slg in zwei KA BE Vordruckalben bis Ende 1991. Wir haben
keine Lücken gesehen. Michel über 11.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

111/1581
**/#

1400,—

6389 BUND 1949/2000, */** und zusätzlich o Sammlung, jeweils bis auf wenige kleinere Werte kpl., wobei in der postfrischen Sammlung
offensichtlich nur die beiden Posthorn-Werte zu 70 Pf und 80 Pf., sowie Lübeck ungebraucht sind, einiges ist gepr. Schlegel BPP,
dazu 15 Jahrbücher, ETB’s, modernes Briefmaterial, Ganzsachen, Jahresgaben d. Post Dubletten etc. Insgesamt ein empfehlens-
werter Posten mit hohem KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

6390 1951 - ca. 1965, gestempelter Dublettenbestand Dauerserien in 4er-Blöcken, waagerechten und senkrechten Paaren, Randstücke
sowie Einzelwerte, meist aus dem Bedarf, in guter bis sehr guter Qualität, Michelwert über 7.000 Euro ohne Typen wie Wasserzei-
chen, Papier, etc., chancenreiche Fundgrube, eine Besichtigung ist unumgänglich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 700,—

6391 1949 - 1964, hochwertiger Sammlungsposten mit guten Anfangsausgaben, dabei gute Frankaturen, Satzbriefe, R-Briefe,
Auslandsbriefe, Portostufen usw., ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 700,—

6392 1949/ca. 2003, ** und o Sammlung in 4 ABRIA-Vordruckalben bzw. ab 1991/2003 in 3 Bicollect-Alben, die gest. Sammlung ist nach
Vordruck offensichtlich kpl., der postfr. Teil ohne Bundestag, 100 Jahre Briefmarke u. Posthornsatz, dazu spätere Ausgaben,
Markenheftchen u. Zusammendrucke in Steckalben, ordentliche Sammlung mit hohem KW (alter Ausruf 800,-) . . . . . . . . . . . . . .

600,—

6393 1954/1989, enorm reichhaltige postfrische Viererblock-Sammlung mit vielen besseren Ausgaben wie z.B. Mi.-Nr. 200/203,
205/208, 222/225 etc., ab ca. 1959 nahezu komplett mit allen Blocks 2-19 sowie einigen MH, sehr umfangreiches Objekt in 6
großen E-Büchern, Mi. ca. 7.000,- EURO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 600,—

6394 1990-2000, sammlungsartiger Qualitätsbestand, fast alle Ausgaben sind durchgängig 3x postfrisch, 1x Tagesstempel, 1x Berlin
SST und 1x FDC vorhanden, der Katalogwert beläuft sich auf sage und schreibe 7000,- Michel, Einstandspreis bei der Post um
3000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/FDC 600,—

6395 1949/2006 gestempelter Lagerbestand in über 20 Einsteckbüchern, dabei viele Frühausgaben teils mehrfach, Heuss liegendes
Wasserzeichen ohne die 8 Pfg., Zusammendrucke, Dauerserien, Automatenmarken, viele Zuschlagserien, in meist guter Erhaltung,
einiges auch in Bedarfserhaltung, der Michelwert dürfte jenseits der 10.000 Euro liegen, Besichtigung empfohlen! . . . . . . . . . . .

# 600,—

6396 1949-1971, in den Hauptnummern ab MiNr. 111/12 komplette Sammlung inkl. 2 Pf.-90 Pf. Posthornsatz, allen Wohlfahrtssätzen,
Heuss, etc., auf Leuchtturm Falzlosvordruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 500,—

6397 1949 - 1997, über weite Strecken komplette, doppelt geführte Sammlung in 5 Vordruckalben, ungebraucht/postfrisch nicht ganz
komplett mit vielen guten Anfangsausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

6398 1949/2001 gestempelte Prachtsammlung, enthalten sind alle Ausgaben “Helfer der Menschheit”, Bachsiegel, Marienkirche,
Röntgen als Mehrfachfrankatur auf Brief mit Sonderstempel, zahlreiche Zusammendrucke Heuss und Sehenswürdigkeiten, im
modernem Bereich fehlen wenige Kleinstwerte, ideal zum weitersammeln in 3 Vordruckalben, der Michelwert addiert sich, bitte
besichtigen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

6399 1949 - 1993, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette gestempelte Prachtsammlung in 3 Vordruckalben, durchgehend
mit Rundstempel, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

6400 1949/1975, in den Hauptnummern komplette gestempelte Prachtsammlung auf Vordruckblättern in frz. Sprache, augenscheinlich
durchgehend mit Rundstempel, dazu im Anhang noch schöner Teil Zusammendrucke ab Heuss mit auch besseren Stücken -
schönes Objekt!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

6401 1949-1977, postfrische und ungebrauchte Sammlung mit vielen guten sowie kompletten Ausgaben, u.a. 111-12 **, 113-15 *, 116-20 **,
139-46 **, 2-8, 15 und 40 Pf. Posthorn **, 156-59 ** usw. Ab 1952 ohne Heuss I in den Hauptnummern augenscheinlich komplett, günstig
angesetzt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

6402 Sammlung 1949-1994 in 3 Lindner-Falzlos-Alben (ab 1972 neues System) mit Schubern (Alben und Schuber in grün). Anfangs lückenhaft bzw.
ungebraucht, ab Mitte der 50er offensichtlich in den Hauptnummern komplett. Hoher Albenneupreis, Katalogwert unberechnet. . . . . . . . . .

*/** 300,—

6403 1949 - 1964, Briefe und FDC’s mit besseren Ausgaben, R-Briefe, Frankaturen, GSK usw., bunte Mischung mit recht hohen Katalogwert! . . [ 300,—
6404 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren in 3 Kartons. 8 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Immenser

damaliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/FDC 250,—

6405 1949-2000, postfrische bzw. gestempelte Sammlung in 7 Lindner Ringbindern mit kpl. sehr gut erhaltenem Lindner T Falzlosvordruck, alleine
der Neupreis des Zubehörs ohne die vielen postfrischen Marken aus den Jahren 1990-2000 schon ca. 500,- Euro, günstige Gelegenheit! .

200,—

6406 1956-1994, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette postfrische Sammlung in 2 Einsteckbuchern, Mi. ca. 2500,- Euro . . . . . . . . ** 200,—
6408 BUND-ETB-Sammlung von 1974 bis zur Ausgabe 14/2003 offensichtlich kpl., tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
6409 BUND-Jahressammlungen, die Ausgaben 1991/1999, dazu 2mal die Jahressammlung der deutschen Post (ehemalige DDR) . . . . . . . . . . . 150,—
6410 Deutschland-Plus Sammlung der Dt. Post von 1/98-7/2001 offensichtlich komplett. Jeweils postfrisch und gestempelt als Eckränder enthalten.

Hoher damaliger Abo-Preis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 150,—

6411 1952-1957, kleiner postfrischer Pracht-Posten mit diversen Ausgaben, meist Sondermarken in Einheiten, ca. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 120,—
6412 BUND-ETB-Sammlung, die Jahrgänge 1991/2002 offensichtlich kpl. in 8 ETB-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6413 1949/70 postfrische Prachtsammlung mit wenigen Spitzen, jedoch auch vielen brauchbaren postfrischen Werten wie Ottomotor, 20 Pfg Ma-

rienkirche, Germanisches Museum, 30 Pfg J. H. Wichern sowie einigen Markenheftchen, der Michelwert addiert sich, bitte besichtigen! . . .
**/* 100,—

6414 1949/2009 - gemischt geführter sammlungsartiger Dublettenbestand in sechs Einsteckalben, dabei viele Blockausgaben, einige Frühausga-
ben (meist ungebraucht bzw. gestempelt), Automatenmarken (etwas spezialisiert), des Weiteren findet sich etwas Euro-Nominale ! . . . . . . .

**/*/# 100,—

6415 1951, Wohlfahrt 1951, 20 Bedarfsbriefe mit meist EF und MEF, dabei 8x Nr. 145 EF, 10x Nr. 144 MEF und 1x Nr. 143 MEF, meist saubere Erhal-
tung, ca. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6416 1951-1990, postfrisches und gestempeltes Lot mit kpl. Freimarkenausgaben, gestempelten waagerechten Paare der Bedeutenden Deut-
schen, Blocks, Sonderblatt Europa 1958, zwei Wertbriefen mit Klbg 1068, Markenheftchen, HAPAG-Neudrucken in Bogenteilen etc. . . . . . .

**/#/[ 95,—

6417 1956-1958, umfangr. schöne Zusammenstellung mit 580 postfr. Marken u.a. Kinderpflege, Kohlebergbau (II), Heuss II etc., Mi. ca. 800,-Eur ** 80,—
6418 8 feinste Bedarfsbelege, u.a. 151, 161 FDC, 163,171/2, KW über 400A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151ff [ 80,—
6419 JAHRESGABE des Bundes Deutscher Philatelisten e.V., 1979-2000, kpl. Sammlung v. 22 Faltblättern ab Nr. 1, nach Michel Spezial 2008 (Seite

1242) 381,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 70,—

6420 JAHRESGABE des Bundes Deutscher Philatelisten e.V., 1979-2000, kpl. Sammlung v. 22 Faltblättern ab Nr. 1, nach Michel Spezial 2006 (Seite
1215) 381,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 70,—

6421 1978-1992, komplette saubere Sammlung ETB’s, 18 kpl. Jahrgänge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 60,—
6422 JAHRESGABE von der Versandstelle, 1972-2003, komplette. Sammlung v. 20 Faltblättern, Nr. 1-20 kpl., alleine der KW nach Philex Nr. 1-4

(107,- Euro), weiterhin u.a. Block 24, 27, 30, 41, etc., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

6423 Ersttags-Sammelblätter 1989/90, Sammlung von ca. 50 Blättern unter Folienhüllen, darauf FDC und gest. Wert u.a. mit Bl. 21, günstig . . . ETB 30,—
6424 1997, kpl. Kollektion der postfrischen Zehnerbogen aus diesem Jahrgang, dabei auch der Heine-Bogen in Erstauflage mit Rune, tadellos post-

frisch, damaliger Postpreis lag bei ca. 785,-DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 40,—

6425 BUND ab Mitte der 90er findet sich in diesem Karton. Diverse Sammlung, meist bis in die EURO-Zeit beinhaltet dieser Posten. Überwiegend von
der Versandstelle bezogen. Sauberes Material . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

Bund Jahrbücher
6426 1989-1998, kpl. Garnitur von 10 Jahrbüchern, dabei die Sonderdrucke SD 13-21 alleine nur diese Mi. 575,- Euro, Postpreis 1280,- DM, gute

Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
120,—

6427 Bund Jahrbücher 1975-1997 komplett einwandfrei postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6428 1975/1985, 10 postfrische Ministerjahrbücher der Deutschen Bundespost in tadelloser Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

192

Bund

Bund Markenheftchen
6429 1977, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 21, 48 postfr. u. 20 gest. MH’s, restlos alle sauber aufgezogen und bestimmt

u.a. 21 aI (3), PStr, überbreiter Ränder, spitze/breite Zähne, Typen, Zählbalken (26), Liebhaberlos, überschlagener Katalogwert nach Michel bzw.
Hölzer um 1400,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 21  **/# 250,—

6430 1958-2000, postfrische Sammlung von 44 Markenheftchen ab Heuss, dabei MH 4, MH 8, MH 10-41 in den Hauptnr. komplett sowie 10 weitere
Varianten u.a. MH 40, Mi. für die günstigste Version billigst 533,- Euro/Postpreis ca. 190,- DM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

Zusammendrucke Bund
6431 1951 - 1989, über weite Strecken komplette gestempelte Prachtsammlung mit fast allen besseren Stücken, dazu einige Varianten

bei Heuss sowie Zusammendrucke aus Blockausgaben ab Beethoven-Block, sauber im Vordruckalbum, sehr hoher Katalogwert!
# 1000,—

6432 1951 - 1991, ungebrauchte/postfrische und gestempelte Sammlung inkl. Berlin mit einigen besseren Werten, dabei u.a. S 6 und S 8
ungebraucht, Heuss mit besseren und Berlin meist gestempelt, dazu noch einige MH, zum Teil etwas unterschiedliche Erhaltung,
der Katalogwert summiert sich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

6433 Sauber rundgestempelter kleiner Posten frühe Post-Heuss-Zusammendrucke, dabei W 1-6, H.-Blatt 8X etc., Michel 230,— . . . . . . . . . . . 40,—

Berlin Vorläufer
6434 23 saubere Belege mit Maschinenaufdrucken Band/Netz-Werten, dabei etliche R-Briefe und interessante Mischfrankaturen, unbedingt

reinschauen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

6435 1948/90, ansprechende kpl. gest. Sammlung im Vordruckalbum, teils gepr., u.a. Währungsgeschädigten-Block FA Schlegel “echt
und einwandfrei”, hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1300,—

6436 1948/90, ** und zusätzlich gest. Sammlung in 2 SAFE - Alben, dabei u.a. Schwarzaufdruck (**), UPU (**/o), Goethe (**/o), Währungs-
geschädigte (**/o), bessere Werte teils gepr. Schlegel, dazu später dann mit Einheiten, waager. paaren, Rollenmarken, Zusammen-
drucken etc., sehr schöne Sammlung ohne Ausfall, Besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—

6437 1948/89, bis auf den Währungs-Block, kpl. gest. Sammlung im DAVOS-Album, dazu gibt es eine FDC-Sammlung mit vielen guten
Belegen der 50er-Jahre wie ERP, Lortzing, Jugend, Bach, Glocken, Gedächtniskirche etc. sowie eine umfangreiche Kollektion
Ganzsachen, die besonders bei den frühen Ausgaben punktet. Eine Besichtigung ist zu empfehlen ! (alter Ausruf 1500) (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

6438 1948 - 1990, in den Hauptnummern komplette ungebrauchte/postfrische bzw. gestempelte Sammlung, einige Werte signiert
Schlegel BPP, sauber im Vordruckalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—

6439 1948-1990, */** und ab ca. 1950 zusätzlich gestempelt gesammelt, dabei Schwarzaufdruck mit 1-5 Mark aus der Bogenecke,
Rotaufdruck, Stephan, Goethe, etc., dazu Rollenmarken, waager. Paare, Bogen und Bogenteile sowie umfangreiches Dublettenma-
terial, untergebracht in 2 Kartons!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

6440 1948/90, postfrisch und zusätzlich gest. geführte Sammlung in Einsteckalben, dabei u.a. bessere Einzelwerte Schwarz-/Rotauf-
druck, UPU, Goethe, Währungsgeschädigte. Ab 1950 ist die Sammlung offensichtlich in beiden Erhaltungsformen kpl., dazu die
ETB’s von 1975/90, modernes Briefmaterial und Dubletten in mehreren Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

6441 1948 - 1960, sehr interessante Briefe und Kartensammlung, dabei gute Frankaturen, EF, R-Briefe, Auslandspost inkl. Luftpost und
Portostufen, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 600,—

6442 1949/1990, gepflegte Sammlung in guter Erhaltung in 2 KABE bi - collect Alben; postfrisch, bis 1951 auch einige wenige Werte
ungebraucht und gestempelt gesammelt, dabei auch Schwarz- und Rotaufdrucke, MiNr.71,74,75/79,80/81,82/86 und ab 1952
überkomplett mit C/D, Heftchenblättern und ATM, sehr empfehlenswert; Mi.ca.5500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

6443 1961-1990, umfangreiche postfrische Viererblock-Sammlung, bis auf wenige Ausnahmen nahezu komplett mit allen Freimarken
und Block 2-7 sowie einigen MH, sehr sauber und übersichtlich in 3 großen E-Büchern, Mi. ca. 4.000,- EURO. . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

6444 1948-1990, KABE Falzlosvordruck Sammlung mit Schwarz- bzw. Grünaufdruck und Goethe. Ab dem Jahr 1950 in den Hauptnum-
mern lückenlos komplett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 400,—

6445 1948-1985, reichhaltige dopp. geführte Sammlung mit u.a. 1-34 * kpl. und teils auch gestempelt, 35-41 kpl. sauber gestempelt,
61-63 * und sauber gestempelt je komplett, ERP, Lortzing, Beethoven sauber gestempelt, ab ca. 1955 durchgehend postfrisch.
Schöne Sammlung im Safe-Falzlosalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 400,—

6446 1948 - 1990, meist gestempelte Sammlung mit vielen Briefen und FDC’s, an besseren Anfangsausgaben u.a. Rotaufdruck, Stephan
und Goethe dabei, meistens Pracht, sauber in 3 Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[/* 400,—

6447 1948-1990, bis auf 5 Werte und Block 1 in den Hauptnr. komplette gestempelte Sammlung auf KABE Falzlosvordruck, dabei
geprüfte Werte (Schlegel BPP) wie MiNr. 17, 34, 62, 63, 67. Ab dem Jahr 1954 sind fast alle Werte mit “BERLIN-Stempel”, in dieser
Form nicht alltäglich, moderater Ausruf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

6448 1987/1990, postfrischer Bogenposten mit Sondermarken aus den letzten vier interessanten Jahren in unterschiedlichen Mengen,
dabei Mi.-Nr. 776(9), 823(9), 872(3) etc. sehr interessanter Posten, Mi. 3200A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 350,—

6449 1952/1990, durchgehend saubere postfrische und gestempelte Sammlung im KABE  Vordruckalbum, Michel ca. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . 88/879
**/#

300,—

6450 Hortungsposten in 2 Alben und diversen Tüten. Riesiger Katalogwert, dabei alleine Nr.105 per 29 (Mi. bereits 1450,-). Vieles in waagerechten
Paaren bzw. Streifen enthalten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

6451 1949-1990,Sammlung in 4 Borek-Alben. Postfrisch und gestempelt parallel geführt. Ohne die guten Frühausgaben, jedoch ab Mitte der 50er
Jahre postfrisch komplett, teilweise auch gestempelt. Ergänzt wird das ganze durch schöne Plattenfehler (u.a.Berliner Bauten mit jeder Menge
Material, vieles bereits geprüft), Briefe und einem netten Teil Markenheftchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

6452 Berlin 1948-1990, postfrische und gestempelte Sammlung im Leuchtturm-Album. Anfangsausgaben nicht komplett, jedoch mit gestempeltem
Rotaufdruck und einigen besseren Serien wie Goethe postfrisch, ab Mitte der 50er offensichtlich komplett. Hoher Katalogwert ! . . . . . . . . .

**/# 250,—

6453 1948/90 - gestempelter Dublettenbestand in 4 Einsteckalben ohne die großen Spitzen, meist chronologisch sortiert, dabei einige waagerechte
Pärchen der Dauerserienausgaben, Briefstücke, zahlreiche Blockausgaben der Michelwert addiert sich im 4 stelligen Bereich, Fundgrube! Bitte
eingehend besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

6454 1948/89, */** und zusätzlich gest. Sammlung in 2 ABRIA-Vordruckalben, je ab 1953 nahezu kpl., davor bessere Werte wie Goethe, ERP, Lor-
zing, Tag d. Marke etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

190,—

6455 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren im Karton. 5 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Immenser
damaliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/FDC 150,—

6456 1948/90; postfrische, bis 1953 meist gestempelte, Sammlung im Schaubek Falzlos-Alben; dabei gute Anfangswerte wie Mi. 1/9, 11/16;
21/26, 28/32, 35/39, 64/67, 82/108, 110/11 und ab 1954 außer 121/23 komplett postfrisch; sehr schöne Sammlung; Mi. ca. 2200,- . . .

**/*/# 150,—

6457 1955 /1990, postfrische Sammlung in tadelloser Erhaltung in 2 selbstgestalteten SAFE Blankoalben, ab Burgen & Schlösser mit Viererblocks
und Rollenmarken, sowie ATM, sehr schöne Sammlung, ideal zum Ausbau! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

6458 1948-1971, schöne Sammlung auf Vordruckblättern mit besseren Anfangsausgaben wie Mi.Nr. 71, 72/73, 74, 80/81 postfr., 87 etc. u. ab
1954 im wesentlichen komplett. Besonders hervorzuheben sind die vielen sauberen Berliner  Tagesstempel, Mi. ca. 2600.—. . . . . . . . . . .

#/*/** 150,—

6459 1981-1983, Bogen-Sammlung weitestgehend ohne Freimarken u. Zuschlagsmarken komplett u.a. MiNr. 655/97, 678/79 (3), 685/87, etc. we-
nige doppelte. Alle Bögen sind unbeschriftet, Mi. 2800,— EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

6460 1955-1990, in den Hauptnummern komplette postfrische Pracht-Sammlung in Lindner Vordruckalbum (Text ab Anfang) . . . . . . . . . . . . . . ** 120,—
6461 1976/90, postfr. kpl. Sammlung im Lindner-Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6462 350 Pfg Sehenswürdigkeiten, 2 komplette postfrische Prachtbogen, Katalogwert 1200,- (für 100 Paar = 1400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 835(200)  ** 100,—
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6388FP 1949 - 1991, komplett postfrisch und gestempelt gesammelte Bund Slg in zwei KA BE Vordruckalben bis Ende 1991. Wir haben
keine Lücken gesehen. Michel über 11.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

111/1581
**/#

1400,—

6389 BUND 1949/2000, */** und zusätzlich o Sammlung, jeweils bis auf wenige kleinere Werte kpl., wobei in der postfrischen Sammlung
offensichtlich nur die beiden Posthorn-Werte zu 70 Pf und 80 Pf., sowie Lübeck ungebraucht sind, einiges ist gepr. Schlegel BPP,
dazu 15 Jahrbücher, ETB’s, modernes Briefmaterial, Ganzsachen, Jahresgaben d. Post Dubletten etc. Insgesamt ein empfehlens-
werter Posten mit hohem KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

6390 1951 - ca. 1965, gestempelter Dublettenbestand Dauerserien in 4er-Blöcken, waagerechten und senkrechten Paaren, Randstücke
sowie Einzelwerte, meist aus dem Bedarf, in guter bis sehr guter Qualität, Michelwert über 7.000 Euro ohne Typen wie Wasserzei-
chen, Papier, etc., chancenreiche Fundgrube, eine Besichtigung ist unumgänglich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 700,—

6391 1949 - 1964, hochwertiger Sammlungsposten mit guten Anfangsausgaben, dabei gute Frankaturen, Satzbriefe, R-Briefe,
Auslandsbriefe, Portostufen usw., ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 700,—

6392 1949/ca. 2003, ** und o Sammlung in 4 ABRIA-Vordruckalben bzw. ab 1991/2003 in 3 Bicollect-Alben, die gest. Sammlung ist nach
Vordruck offensichtlich kpl., der postfr. Teil ohne Bundestag, 100 Jahre Briefmarke u. Posthornsatz, dazu spätere Ausgaben,
Markenheftchen u. Zusammendrucke in Steckalben, ordentliche Sammlung mit hohem KW (alter Ausruf 800,-) . . . . . . . . . . . . . .

600,—

6393 1954/1989, enorm reichhaltige postfrische Viererblock-Sammlung mit vielen besseren Ausgaben wie z.B. Mi.-Nr. 200/203,
205/208, 222/225 etc., ab ca. 1959 nahezu komplett mit allen Blocks 2-19 sowie einigen MH, sehr umfangreiches Objekt in 6
großen E-Büchern, Mi. ca. 7.000,- EURO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 600,—

6394 1990-2000, sammlungsartiger Qualitätsbestand, fast alle Ausgaben sind durchgängig 3x postfrisch, 1x Tagesstempel, 1x Berlin
SST und 1x FDC vorhanden, der Katalogwert beläuft sich auf sage und schreibe 7000,- Michel, Einstandspreis bei der Post um
3000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/FDC 600,—

6395 1949/2006 gestempelter Lagerbestand in über 20 Einsteckbüchern, dabei viele Frühausgaben teils mehrfach, Heuss liegendes
Wasserzeichen ohne die 8 Pfg., Zusammendrucke, Dauerserien, Automatenmarken, viele Zuschlagserien, in meist guter Erhaltung,
einiges auch in Bedarfserhaltung, der Michelwert dürfte jenseits der 10.000 Euro liegen, Besichtigung empfohlen! . . . . . . . . . . .

# 600,—

6396 1949-1971, in den Hauptnummern ab MiNr. 111/12 komplette Sammlung inkl. 2 Pf.-90 Pf. Posthornsatz, allen Wohlfahrtssätzen,
Heuss, etc., auf Leuchtturm Falzlosvordruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 500,—

6397 1949 - 1997, über weite Strecken komplette, doppelt geführte Sammlung in 5 Vordruckalben, ungebraucht/postfrisch nicht ganz
komplett mit vielen guten Anfangsausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

6398 1949/2001 gestempelte Prachtsammlung, enthalten sind alle Ausgaben “Helfer der Menschheit”, Bachsiegel, Marienkirche,
Röntgen als Mehrfachfrankatur auf Brief mit Sonderstempel, zahlreiche Zusammendrucke Heuss und Sehenswürdigkeiten, im
modernem Bereich fehlen wenige Kleinstwerte, ideal zum weitersammeln in 3 Vordruckalben, der Michelwert addiert sich, bitte
besichtigen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

6399 1949 - 1993, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette gestempelte Prachtsammlung in 3 Vordruckalben, durchgehend
mit Rundstempel, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

6400 1949/1975, in den Hauptnummern komplette gestempelte Prachtsammlung auf Vordruckblättern in frz. Sprache, augenscheinlich
durchgehend mit Rundstempel, dazu im Anhang noch schöner Teil Zusammendrucke ab Heuss mit auch besseren Stücken -
schönes Objekt!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

6401 1949-1977, postfrische und ungebrauchte Sammlung mit vielen guten sowie kompletten Ausgaben, u.a. 111-12 **, 113-15 *, 116-20 **,
139-46 **, 2-8, 15 und 40 Pf. Posthorn **, 156-59 ** usw. Ab 1952 ohne Heuss I in den Hauptnummern augenscheinlich komplett, günstig
angesetzt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

6402 Sammlung 1949-1994 in 3 Lindner-Falzlos-Alben (ab 1972 neues System) mit Schubern (Alben und Schuber in grün). Anfangs lückenhaft bzw.
ungebraucht, ab Mitte der 50er offensichtlich in den Hauptnummern komplett. Hoher Albenneupreis, Katalogwert unberechnet. . . . . . . . . .

*/** 300,—

6403 1949 - 1964, Briefe und FDC’s mit besseren Ausgaben, R-Briefe, Frankaturen, GSK usw., bunte Mischung mit recht hohen Katalogwert! . . [ 300,—
6404 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren in 3 Kartons. 8 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Immenser

damaliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/FDC 250,—

6405 1949-2000, postfrische bzw. gestempelte Sammlung in 7 Lindner Ringbindern mit kpl. sehr gut erhaltenem Lindner T Falzlosvordruck, alleine
der Neupreis des Zubehörs ohne die vielen postfrischen Marken aus den Jahren 1990-2000 schon ca. 500,- Euro, günstige Gelegenheit! .

200,—

6406 1956-1994, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette postfrische Sammlung in 2 Einsteckbuchern, Mi. ca. 2500,- Euro . . . . . . . . ** 200,—
6408 BUND-ETB-Sammlung von 1974 bis zur Ausgabe 14/2003 offensichtlich kpl., tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
6409 BUND-Jahressammlungen, die Ausgaben 1991/1999, dazu 2mal die Jahressammlung der deutschen Post (ehemalige DDR) . . . . . . . . . . . 150,—
6410 Deutschland-Plus Sammlung der Dt. Post von 1/98-7/2001 offensichtlich komplett. Jeweils postfrisch und gestempelt als Eckränder enthalten.

Hoher damaliger Abo-Preis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 150,—

6411 1952-1957, kleiner postfrischer Pracht-Posten mit diversen Ausgaben, meist Sondermarken in Einheiten, ca. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 120,—
6412 BUND-ETB-Sammlung, die Jahrgänge 1991/2002 offensichtlich kpl. in 8 ETB-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6413 1949/70 postfrische Prachtsammlung mit wenigen Spitzen, jedoch auch vielen brauchbaren postfrischen Werten wie Ottomotor, 20 Pfg Ma-

rienkirche, Germanisches Museum, 30 Pfg J. H. Wichern sowie einigen Markenheftchen, der Michelwert addiert sich, bitte besichtigen! . . .
**/* 100,—

6414 1949/2009 - gemischt geführter sammlungsartiger Dublettenbestand in sechs Einsteckalben, dabei viele Blockausgaben, einige Frühausga-
ben (meist ungebraucht bzw. gestempelt), Automatenmarken (etwas spezialisiert), des Weiteren findet sich etwas Euro-Nominale ! . . . . . . .

**/*/# 100,—

6415 1951, Wohlfahrt 1951, 20 Bedarfsbriefe mit meist EF und MEF, dabei 8x Nr. 145 EF, 10x Nr. 144 MEF und 1x Nr. 143 MEF, meist saubere Erhal-
tung, ca. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6416 1951-1990, postfrisches und gestempeltes Lot mit kpl. Freimarkenausgaben, gestempelten waagerechten Paare der Bedeutenden Deut-
schen, Blocks, Sonderblatt Europa 1958, zwei Wertbriefen mit Klbg 1068, Markenheftchen, HAPAG-Neudrucken in Bogenteilen etc. . . . . . .

**/#/[ 95,—

6417 1956-1958, umfangr. schöne Zusammenstellung mit 580 postfr. Marken u.a. Kinderpflege, Kohlebergbau (II), Heuss II etc., Mi. ca. 800,-Eur ** 80,—
6418 8 feinste Bedarfsbelege, u.a. 151, 161 FDC, 163,171/2, KW über 400A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151ff [ 80,—
6419 JAHRESGABE des Bundes Deutscher Philatelisten e.V., 1979-2000, kpl. Sammlung v. 22 Faltblättern ab Nr. 1, nach Michel Spezial 2008 (Seite

1242) 381,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 70,—

6420 JAHRESGABE des Bundes Deutscher Philatelisten e.V., 1979-2000, kpl. Sammlung v. 22 Faltblättern ab Nr. 1, nach Michel Spezial 2006 (Seite
1215) 381,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 70,—

6421 1978-1992, komplette saubere Sammlung ETB’s, 18 kpl. Jahrgänge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 60,—
6422 JAHRESGABE von der Versandstelle, 1972-2003, komplette. Sammlung v. 20 Faltblättern, Nr. 1-20 kpl., alleine der KW nach Philex Nr. 1-4

(107,- Euro), weiterhin u.a. Block 24, 27, 30, 41, etc., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

6423 Ersttags-Sammelblätter 1989/90, Sammlung von ca. 50 Blättern unter Folienhüllen, darauf FDC und gest. Wert u.a. mit Bl. 21, günstig . . . ETB 30,—
6424 1997, kpl. Kollektion der postfrischen Zehnerbogen aus diesem Jahrgang, dabei auch der Heine-Bogen in Erstauflage mit Rune, tadellos post-

frisch, damaliger Postpreis lag bei ca. 785,-DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 40,—

6425 BUND ab Mitte der 90er findet sich in diesem Karton. Diverse Sammlung, meist bis in die EURO-Zeit beinhaltet dieser Posten. Überwiegend von
der Versandstelle bezogen. Sauberes Material . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

Bund Jahrbücher
6426 1989-1998, kpl. Garnitur von 10 Jahrbüchern, dabei die Sonderdrucke SD 13-21 alleine nur diese Mi. 575,- Euro, Postpreis 1280,- DM, gute

Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
120,—

6427 Bund Jahrbücher 1975-1997 komplett einwandfrei postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6428 1975/1985, 10 postfrische Ministerjahrbücher der Deutschen Bundespost in tadelloser Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

192

Bund

Bund Markenheftchen
6429 1977, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 21, 48 postfr. u. 20 gest. MH’s, restlos alle sauber aufgezogen und bestimmt

u.a. 21 aI (3), PStr, überbreiter Ränder, spitze/breite Zähne, Typen, Zählbalken (26), Liebhaberlos, überschlagener Katalogwert nach Michel bzw.
Hölzer um 1400,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 21  **/# 250,—

6430 1958-2000, postfrische Sammlung von 44 Markenheftchen ab Heuss, dabei MH 4, MH 8, MH 10-41 in den Hauptnr. komplett sowie 10 weitere
Varianten u.a. MH 40, Mi. für die günstigste Version billigst 533,- Euro/Postpreis ca. 190,- DM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

Zusammendrucke Bund
6431 1951 - 1989, über weite Strecken komplette gestempelte Prachtsammlung mit fast allen besseren Stücken, dazu einige Varianten

bei Heuss sowie Zusammendrucke aus Blockausgaben ab Beethoven-Block, sauber im Vordruckalbum, sehr hoher Katalogwert!
# 1000,—

6432 1951 - 1991, ungebrauchte/postfrische und gestempelte Sammlung inkl. Berlin mit einigen besseren Werten, dabei u.a. S 6 und S 8
ungebraucht, Heuss mit besseren und Berlin meist gestempelt, dazu noch einige MH, zum Teil etwas unterschiedliche Erhaltung,
der Katalogwert summiert sich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

6433 Sauber rundgestempelter kleiner Posten frühe Post-Heuss-Zusammendrucke, dabei W 1-6, H.-Blatt 8X etc., Michel 230,— . . . . . . . . . . . 40,—

Berlin Vorläufer
6434 23 saubere Belege mit Maschinenaufdrucken Band/Netz-Werten, dabei etliche R-Briefe und interessante Mischfrankaturen, unbedingt

reinschauen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

6435 1948/90, ansprechende kpl. gest. Sammlung im Vordruckalbum, teils gepr., u.a. Währungsgeschädigten-Block FA Schlegel “echt
und einwandfrei”, hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1300,—

6436 1948/90, ** und zusätzlich gest. Sammlung in 2 SAFE - Alben, dabei u.a. Schwarzaufdruck (**), UPU (**/o), Goethe (**/o), Währungs-
geschädigte (**/o), bessere Werte teils gepr. Schlegel, dazu später dann mit Einheiten, waager. paaren, Rollenmarken, Zusammen-
drucken etc., sehr schöne Sammlung ohne Ausfall, Besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—

6437 1948/89, bis auf den Währungs-Block, kpl. gest. Sammlung im DAVOS-Album, dazu gibt es eine FDC-Sammlung mit vielen guten
Belegen der 50er-Jahre wie ERP, Lortzing, Jugend, Bach, Glocken, Gedächtniskirche etc. sowie eine umfangreiche Kollektion
Ganzsachen, die besonders bei den frühen Ausgaben punktet. Eine Besichtigung ist zu empfehlen ! (alter Ausruf 1500) (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

6438 1948 - 1990, in den Hauptnummern komplette ungebrauchte/postfrische bzw. gestempelte Sammlung, einige Werte signiert
Schlegel BPP, sauber im Vordruckalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—

6439 1948-1990, */** und ab ca. 1950 zusätzlich gestempelt gesammelt, dabei Schwarzaufdruck mit 1-5 Mark aus der Bogenecke,
Rotaufdruck, Stephan, Goethe, etc., dazu Rollenmarken, waager. Paare, Bogen und Bogenteile sowie umfangreiches Dublettenma-
terial, untergebracht in 2 Kartons!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

6440 1948/90, postfrisch und zusätzlich gest. geführte Sammlung in Einsteckalben, dabei u.a. bessere Einzelwerte Schwarz-/Rotauf-
druck, UPU, Goethe, Währungsgeschädigte. Ab 1950 ist die Sammlung offensichtlich in beiden Erhaltungsformen kpl., dazu die
ETB’s von 1975/90, modernes Briefmaterial und Dubletten in mehreren Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

6441 1948 - 1960, sehr interessante Briefe und Kartensammlung, dabei gute Frankaturen, EF, R-Briefe, Auslandspost inkl. Luftpost und
Portostufen, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 600,—

6442 1949/1990, gepflegte Sammlung in guter Erhaltung in 2 KABE bi - collect Alben; postfrisch, bis 1951 auch einige wenige Werte
ungebraucht und gestempelt gesammelt, dabei auch Schwarz- und Rotaufdrucke, MiNr.71,74,75/79,80/81,82/86 und ab 1952
überkomplett mit C/D, Heftchenblättern und ATM, sehr empfehlenswert; Mi.ca.5500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

6443 1961-1990, umfangreiche postfrische Viererblock-Sammlung, bis auf wenige Ausnahmen nahezu komplett mit allen Freimarken
und Block 2-7 sowie einigen MH, sehr sauber und übersichtlich in 3 großen E-Büchern, Mi. ca. 4.000,- EURO. . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

6444 1948-1990, KABE Falzlosvordruck Sammlung mit Schwarz- bzw. Grünaufdruck und Goethe. Ab dem Jahr 1950 in den Hauptnum-
mern lückenlos komplett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 400,—

6445 1948-1985, reichhaltige dopp. geführte Sammlung mit u.a. 1-34 * kpl. und teils auch gestempelt, 35-41 kpl. sauber gestempelt,
61-63 * und sauber gestempelt je komplett, ERP, Lortzing, Beethoven sauber gestempelt, ab ca. 1955 durchgehend postfrisch.
Schöne Sammlung im Safe-Falzlosalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 400,—

6446 1948 - 1990, meist gestempelte Sammlung mit vielen Briefen und FDC’s, an besseren Anfangsausgaben u.a. Rotaufdruck, Stephan
und Goethe dabei, meistens Pracht, sauber in 3 Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[/* 400,—

6447 1948-1990, bis auf 5 Werte und Block 1 in den Hauptnr. komplette gestempelte Sammlung auf KABE Falzlosvordruck, dabei
geprüfte Werte (Schlegel BPP) wie MiNr. 17, 34, 62, 63, 67. Ab dem Jahr 1954 sind fast alle Werte mit “BERLIN-Stempel”, in dieser
Form nicht alltäglich, moderater Ausruf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

6448 1987/1990, postfrischer Bogenposten mit Sondermarken aus den letzten vier interessanten Jahren in unterschiedlichen Mengen,
dabei Mi.-Nr. 776(9), 823(9), 872(3) etc. sehr interessanter Posten, Mi. 3200A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 350,—

6449 1952/1990, durchgehend saubere postfrische und gestempelte Sammlung im KABE  Vordruckalbum, Michel ca. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . 88/879
**/#

300,—

6450 Hortungsposten in 2 Alben und diversen Tüten. Riesiger Katalogwert, dabei alleine Nr.105 per 29 (Mi. bereits 1450,-). Vieles in waagerechten
Paaren bzw. Streifen enthalten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

6451 1949-1990,Sammlung in 4 Borek-Alben. Postfrisch und gestempelt parallel geführt. Ohne die guten Frühausgaben, jedoch ab Mitte der 50er
Jahre postfrisch komplett, teilweise auch gestempelt. Ergänzt wird das ganze durch schöne Plattenfehler (u.a.Berliner Bauten mit jeder Menge
Material, vieles bereits geprüft), Briefe und einem netten Teil Markenheftchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

6452 Berlin 1948-1990, postfrische und gestempelte Sammlung im Leuchtturm-Album. Anfangsausgaben nicht komplett, jedoch mit gestempeltem
Rotaufdruck und einigen besseren Serien wie Goethe postfrisch, ab Mitte der 50er offensichtlich komplett. Hoher Katalogwert ! . . . . . . . . .

**/# 250,—

6453 1948/90 - gestempelter Dublettenbestand in 4 Einsteckalben ohne die großen Spitzen, meist chronologisch sortiert, dabei einige waagerechte
Pärchen der Dauerserienausgaben, Briefstücke, zahlreiche Blockausgaben der Michelwert addiert sich im 4 stelligen Bereich, Fundgrube! Bitte
eingehend besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

6454 1948/89, */** und zusätzlich gest. Sammlung in 2 ABRIA-Vordruckalben, je ab 1953 nahezu kpl., davor bessere Werte wie Goethe, ERP, Lor-
zing, Tag d. Marke etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

190,—

6455 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren im Karton. 5 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Immenser
damaliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/FDC 150,—

6456 1948/90; postfrische, bis 1953 meist gestempelte, Sammlung im Schaubek Falzlos-Alben; dabei gute Anfangswerte wie Mi. 1/9, 11/16;
21/26, 28/32, 35/39, 64/67, 82/108, 110/11 und ab 1954 außer 121/23 komplett postfrisch; sehr schöne Sammlung; Mi. ca. 2200,- . . .

**/*/# 150,—

6457 1955 /1990, postfrische Sammlung in tadelloser Erhaltung in 2 selbstgestalteten SAFE Blankoalben, ab Burgen & Schlösser mit Viererblocks
und Rollenmarken, sowie ATM, sehr schöne Sammlung, ideal zum Ausbau! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

6458 1948-1971, schöne Sammlung auf Vordruckblättern mit besseren Anfangsausgaben wie Mi.Nr. 71, 72/73, 74, 80/81 postfr., 87 etc. u. ab
1954 im wesentlichen komplett. Besonders hervorzuheben sind die vielen sauberen Berliner  Tagesstempel, Mi. ca. 2600.—. . . . . . . . . . .

#/*/** 150,—

6459 1981-1983, Bogen-Sammlung weitestgehend ohne Freimarken u. Zuschlagsmarken komplett u.a. MiNr. 655/97, 678/79 (3), 685/87, etc. we-
nige doppelte. Alle Bögen sind unbeschriftet, Mi. 2800,— EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

6460 1955-1990, in den Hauptnummern komplette postfrische Pracht-Sammlung in Lindner Vordruckalbum (Text ab Anfang) . . . . . . . . . . . . . . ** 120,—
6461 1976/90, postfr. kpl. Sammlung im Lindner-Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6462 350 Pfg Sehenswürdigkeiten, 2 komplette postfrische Prachtbogen, Katalogwert 1200,- (für 100 Paar = 1400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 835(200)  ** 100,—
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6463 1960/1990 - augenscheinlich kpl. postfrische Sammlung in 2 neuwertigen Leuchtturm-Vordruckalben, dabei auch einige Frühausgaben wie
Schwarzaufdruck (ungepr.), Glocken III und andere mittlere Werte, ideal zum weitersammeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

6464 1954/85; postfrische Sammlung im E-Buch; bis auf MI. 121/23 augenscheinlich komplett; sehr gepflegt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
6465 1960/1990 - kpl. postfrische Kabinett-Sammlung inkl. aller Blockausgaben, untergebracht in einem neuwertigem Leuchtturm-Vordruckalbum,

Mi. ca. 1.000,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

6466 1974-1990, Ersttagsblätter, kpl. saubere Sammlung inkl. Frauenserie in 2 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 80,—
6467 1972-1988, in den Hauptnr. kpl. postfrische Sammlung auf neuwertigen kpl. Lindner T Vordruck inkl. Ringbinder, Mi. 700,- Euro + Zubehör

Neupreis  ca. 90,-                                                                       o . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

6468 1975-1990, komplette Sammlung ETB’s inkl. Frauenserie, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
6469 1981 Jahrgang per 25 mal postfrisch ohne Mi.Nr. 641/44, 658, ansonsten kpl. in nur gr. Einheiten bzw. kpl. Bögen, Mi.1080,-DM . . . . . . . ** 60,—
6470 1970/79, postfr. Sammlung auf Borekblätter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
6471 Goethe 10 Pf auf Bedarfsbrief sowie 3 weitere Belege u.a. 77 auf Brief und 118 auf Karte (FDC) Mi 250A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61 [ 50,—
6472 Markenheftchen 10b, 12a (18) postfr. (Mi. 371,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH10b,12a

**
40,—

Markenheftchen Berlin
6473 1970/90, 20 tadellose postfrische MH, teils mit Typen u.a. MH 6b (deckel getrennt), 9a und b, 12 a-c, 14 und 15, Mi: 400,- EUR . . . . . . . . ** 90,—
6474 1966-1989, Brandenburger Tor bis Sehenswürdigkeiten, in den Hauptnr. komplette postfr. Sammlung MH 5-15, zusätzlich 3 versch. Varianten,

insgesamt 14 Heftchen, Mi. nach Hauptnr. billigst ca. 250,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

6475 West - Sachsen, nur bessere Farben, Bogenteillot, darunter 126yc, 133xa, 135gy und 137xg, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . 126/137  ** 500,—
6476 BÄRENAUSGABE: meist postfrische Prachtsammlung der Plattenfehler, Feldmerkmale, Farben und Gummierungen der Mi.-Nr. 1-7,

sauber auf Albenblättern mit Beschriftung. Der Schwerpunkt liegt bei den Bogen - Rekonstruktionen anhand der Feldmerkmale und
Plattenfehler (über weite Strecken vom Sammler bestimmt) mit auch besseren Stücken, u.a. 5 A VII, 5 A X und 6 A XII - wird in dieser
Fülle kaum einmal angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 400,—

6477 MECKLENBURG VORPOMMERN: meist postfrische Prachtsammlung auf selbstgestalteten Albenblättern mit Farben, Plattenfehler, Feldmerk-
male und Abarten/Besonderheiten, dabei auch bessere, recht hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

6478 WEST-SACHSEN: ungebrauchte und postfrische Prachtsammlung auf selbstgestalteten Albenblättern, dabei viele Farben, Postmeistertrennun-
gen, verschiedene Wasserzeichen, Plattenfehler und weitere Besonderheiten, , sauber vom Sammler bestimmt, zum Teil signiert Ströh BPP.

**/* 250,—

6479 PROVINZ SACHSEN: meist postfrische Prachtsammlung mit Farben, Plattenfehlern, Postmeisterzähnungen und weitere Besonderheiten, zum
Teil signiert Ströh BPP, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

6480 THÜRINGEN: umfangreiche postfrische/ungebrauchte Sammlung ohne die Spitzen, aber in der Breite mit vielen Farben, Papier- und Gummie-
rungssorten, Zähnungen und Plattenfehlern, durchgehend sauber in der Erhaltung, alles auf selbstgestalteten Albenblättern, der Katalogwert
summiert sich!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

6481 OSTSACHSEN: kleine postfrische/ungebrauchte Sammlung mit Plattenfehler, Farben, Postmeisterzähnung und Abarten auf selbstgestalteten
Albenblättern, dabei auch einige Werte signiert Ströh BPP, Katalogwert summiert sich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 150,—

6482 Ziffern 30 Pf im kpl. Bogen mit Plattenfehler I (Fleck an U) Michelpreis -.-, rechte Seite 7. Zahnreihe gering offen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135 y  ** 30,—

6483 1949/90, ** und zusätzlich gest. Sammlung, jeweils bis auf die Marx-Blöcke kpl. (hier sind nur 3 der 8 Blöcke vorhanden), alles
sauber untergebracht in Einsteckbüchern, dazu Zusammendrucke mit besseren Ausgaben, Kleinbogen und ein Dublettenbestand
in über 20 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

6484 SBZ/DDR - Riesenbestand Briefe im großem Karton, untergebracht in 14 Briefalben und 5 Einsteckbüchern, Hauptwert liegt bei den
Ausgaben der 60er bis 80er-Jahre, darunter Blocks, Zusammendrucke, Sperrwerte, Eil- u. Wertbriefe, Schwarzdrucke, Ganzsa-
chen, nicht immer, jedoch vielfach portogerecht. Ein Posten, den man besichtigen muß! Nach Angaben des Einlieferers beträgt der
Eurokatalogwert ca. 38.000,- Michel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

6485 1949/89, kpl. postfr. Qualitätssammlung in 5 Einsteckalben, Mi. 6000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,—
6486 1949 - 1990, in den Hauptnummern bis auf Köpfe II augenscheinlich komplette, gestempelte Prachtsammlung in 3 Vordruckalben,

dazu noch etwas Dienstmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 400,—

6487 1949-1990, gestempelt wohl komplette Sammlung in dicken Steckbüchern. Ergänzt durch einige Zusammendruck-Serien sowie
einer lückenhaften postfrischen Sammlung. Sehr hoher Katalogwert, günstig angesetzt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 350,—

6488 1949 - 1979, fast komplette gestempelte Sammlung mit fast allen Blockausgaben ab Block 7 in 3 Vordruckalben, meist Pracht - hoher Katalog-
wert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

6489 1949-1990, postfrische 5 bändige Sammlung, anfangs lückenhaft und ab 1965 nach Falzlosvordruck komplett und zusätzlich 1979/1984
gest. kpl., alleine der Neupreis der Ringbinder und Lindner T Blätter (1965-1971 altes System) übersteigt den Ausrufspreis!. . . . . . . . . . . .

250,—

6490 1949/1979, saubere postfrische und gestempelte Sammlung in 3 Alben darunter Mi.-Nr. 362-379 (**) sowie Bl. 8 (**), ideal zum weitersam-
meln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4/7  **/# 200,—

6492 1960 - 1990, DDR in 5 Vordruck-Alben mit ZD, MH, Telegrammen, GS und natürlich auch Einzelmarken. Ansehen erwünscht. (alter Ausruf 300) **/# 150,—
6493 1974-1987, fast komplette postfrische Sammlung inkl. der Zusammendrucke auf KABE-Falzlosvordruck, zusätzlich Sonderganzsachen, Du-

blettenbücher etc., Michel weit über 1500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

6494 1949/90 - gemischt angelegte DDR-Sammlung in drei Vordruckalben sowie einem Einsteckbuch, dabei u.a. DCF und alle 4 Marx-Blöcke sau-
ber ungebraucht, hoher vierstelliger Katalogwert! Günstig gerufen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 150,—

6495 1949/1989, saubere gestempelte Sammlung im Ordner, dabei gute frühwerte mit u.a. Bl.11/12, FDC’ s und Briefmaterial.. . . . . . . . . . . . . # 150,—
6496 1965-1990, in den Hauptnummern offensichtlich komplette sauber gestempelte Sammlung (MiNr. 1084-3343), Jahrgangsweise in Tüten sor-

tiert, Mi. billigst ca. 1200,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

6497 BLOCKAUSGABEN, 1967-1990, Sammlung von insgesamt 76 Blockausgaben mit Tagesstempeln ex. Bl. 26-101, wohl kpl., nichts gerechnet . # 80,—
6498 BLOCKAUSGABEN, 1967-1990, kpl. postfrische Sammlung von insgesamt 76 Blockausgaben ex. Bl. 26-101, nichts gerechnet . . . . . . . . . ** 50,—
6499 KLEINBOGEN, 1966-1990, postfrische Sammlung von 47 Kleinbogen, dabei alle Märchen, Weltraum, etc., wohl komplett, nichts gerechnet. ** 50,—
6500 1949-1952: Postfr. Kab.-Posten nur verschiedene gute Erstausgaben, dabei Nr. 24-250, 256-260, 280-281 etc., Mi. 375,- . . . . . . . . . . . ** 45,—
6501 SCHWARZDRUCKE, 1980-1989, Sammlung von 11 versch. Schwarzdrucken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

ZKD D
6502 Kleine, aber feine Zusammenstellung mit ZKD-D sowie Siegelmarken, über 50 Stück, dabei u.a. ZKD 1A 8 mal gestempelt, Michelwert über

500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

Markenheftchen DDR
6503 Sammlung von 33 verschieden Sondermarkenheftchen aus den 80er Jahren, teils auf Lindner T Vordruckblättern, Fundgrube . . . . . . . . . . 40,—

Zusammendrucke DDR
6504 1957 - 1982, bis auf Pioniertreffen 1964 nach Vordruck komplette postfrische Prachtsammlung aller Sondermarken-Zusammen-

drucke, bis auf wenige Werte durchgehend in Prachterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 400,—

194
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UDSSR/Bulgarien
6506 1958-70: Sauber gestempelte Kabinett-Sammlung im dicken Wälzer, Markenteil ab Nr. 2050 offenbar kpl. auch die Blocks (ohne Bl. 24-25, 30,

33) kpl. ebenso die geschnittenen Ausgaben, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

Albanien
6507 1913 - 1967, interessante kleine Sammlung auf Albenblättern, dabei auch gute und komplette Ausgaben - schöner Grundstock! . . . . . . . . */# 120,—

Belgien Ganzsachen
6508 1971/2000, Sammlung d. Sonderganzsachen, nach belg. Spezialkatalog BK1/BK85, kpl. postfr. Kollektion, dazu einige ältere GS u. Umschläge,

KW 350,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

6509 7 teils gelaufene Luftpostganzsachen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Belgien
6510 1849/1980, in der Breite reichhaltige Sammlung ab MiNr. 1 auf selbstgestalteten Albumblättern im dicken Klemmbinder, u.a. dabei in post-

frisch MiNr. 191/193, 280/283, 291/297 u. 399/400, in ungebraucht MiNr. 235/243 u. 386/392 und in gestempelt MiNr. 71/77 u. 89/99 so-
wie MiNr. 529/534 auf Gedenkblatt, Mi. über 2.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

6511 Sammlung mit 197 Ganzsachen gebr./ungebr. ab 1922, dabei recht interessante Stücke, teils Wehrmachtzensur, Nebenstempel usw., bis 1985 [ 90,—
6512 1972/81, nahezu kpl. gest. Sammlung im Lindner-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
6513 AUTOMATENMARKEN, 1981-1987, Lot von 28 FDC’s (u.a. 7 R-Briefe) und 9 Maximumkarten (Nr. 1-7), Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Bulgarien
6515 1879-1937, gestempelte bzw. ungebrauchte Sammlung in überwiegend guter Erhaltung mit u.a. Mi. 1-5, 6-11, 21-24, 206-09 sowie Porto */# 250,—
6516 1945/59, postfr. Sammlung in 2 Einsteckalben, offensichtlich kpl. mit allen Blocks und ungezähnten Ausgaben, dabei auch Mi. 1087B, dazu

Dienst-, Paket- u. Portomarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

6517 1968-1974: Postfr. Kab.-Sammlung in bester Aboqualität, im Markenteil kpl., bei den Blöcken fehlen nur 5 geschn. Ausgaben, sonst ebenfalls
kpl. inkl. Bl. 52 B etc., Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

6518 BLOCKAUSGABEN, 1965-1985, postfrische Sammlung von über 90 verschiedenen Block- bzw. Kleinbogenausgaben, dabei Block 44-83, Bl.
98-104, Bl. 106-118, etc., im Einsteckbuch, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

6520 1920-1980, (ca.), Dublettenbestand mit schätzungsweise 2.300 überwiegend gestempelten Werten in 3 randvollen großen Einsteckbüchern
u.a. Kleinbogen, von alt bis modern, sehr unübersichtlich da kreuz und quer gesteckt. Fundgrube für Sammler mit Zeit! . . . . . . . . . . . . . . .

# 30,—

Färoer
6521 Färöer 1975; überwiegend postfrisches Lot Bogen in meist guter Erhaltung in 1 Bogenmappe; dabei kpl. Ausgaben wie Mi. Nr. 28/30, 31/35,

36/38, 39/40, 42, 43/44; Mi. 1163,- EUR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 100,—

Baltikum
6522 Estland, Lettland und Litauen: Sammlung mit vielen kompletten Ausgaben, Papier-, Wasserzeichen- und Zähnungsvarianten (auch ungezähn-

ten), usw. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 200,—

Fiume
6523 1918 - 1920, meist ungebrauchte, kleine Prachtsammlung auf Vordruckblättern mit guten Ausgaben, teils mit Altsignaturen, ansehen! . . . . */# 100,—

Frankreich
6524 Posten ausschließlich Klassik ab Nr.3 bis Nr.78. Keine Übermengen enthalten mit vielen schönen Stücken. Absolute Fundgrube für

Farben und Stempel. Katalogwert nach Angabe rd. 3900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 500,—

6525 1960/1977, gestempelte Sammlung im selbstgestalteten Album und einzelnen Blättern sowie über 450 ETB’ s der 1960er und 1970er in 5
Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 150,—

6526 1918 /1978, schöne übersichtliche Sammlung in Steck- und Vordruckalben sowie ETB’S, überwiegend modern und ein bisschen Ausland, sehr
sauber. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 100,—

6527 1942, Legion, 3 komplette Prachtbogen (teils im Rand angetrennt), Katalogwert für lose Marken und 15 Zwischenstegpaare 600,- . . . . . . . 576/77(30)
**

100,—

6528 Kleiner Posten auf Steckseite mit 9 geschnittenen 13 gezähnten Frühausgaben Ceres und Napoleon. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—

Markenheftchen
6529 1984-1996, Sammlung von 25 postfrischen und 2 gest. versch. Markenheftchen, streckenweise komplett.,, Mi. ca. 300,- . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Frankreich Kolonien
6530 Prachtposten von 7 Ministerblocks der Nachfolgestaaten Mauretanien (4), Zentralafrika (2) und Kongo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Großbritannien
6531 Dublettenbestand von der Klassik bis in die Moderne in 11 Einsteckbüchern und auf alten Vordruckseiten, teils chronologisch

sortiert, sehr hoher KW, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 500,—

6532 1965-1993, Sammlung von ca. 350 Schmuck - FDC’ s , teils spezialisiert, dabei unterschiedliche ESST, adressiert und Blanko und ab 1978 bis
auf die Freimarkenserie weitestgehend kpl., ferner ein kleiner Teil Kanalinseln, gut vierstelliger Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6533 1980-1992, Sammlung von 13 versch., postfrischen großen Pfund Markenheftchen, dabei MH 50, 61, 66, 70, 71, 75, 80, 81, 91, 95 sowie
Wales und Schottland Nr. 1, Mi. ca. 450,-, Nominalwert über 60 engl. Pfund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

6534 1980-85: Postfrische Kabinett-Sammlung im Borek-Album, weitgehend kpl. dazu einige ältere Werte und anderes Material . . . . . . . . . . . . ** 60,—
6535 Sammlung von 43 ungebrauchten Ganzsachen zumeist Aerogramme u.a. einige mit Sonderwertstempel bzw. hübschen Motivzudrucken etc.,

ideal auch für Motivsammler, alles nach 1970 nicht gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 50,—

Britische Kolonien
6536 Sehr reichhaltiger Nachlasskarton mit vielen verschiedenen Gebieten, dabei Arktis, Neuseeland, Falkland, Mutterland, Samoa etc., . . . . . . . 150,—

Kanalinseln
6537 1969-1974: Postfr. Kab.-Sammlung, die 3 Gebiete mit allen guten Anfangsausgaben incl. Porto kpl., einige Besonderheiten wie Guernsey 22 B

etc., Besterhaltung aus Abo, Mi.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

6538 Sammlung in 3 großen, dichtgesteckten Einsteckalben, dabei Markenheftchen, Zusammendrucke, FDC etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */**/# 100,—

Jersey
6539 1969-1992, in den Hauptnummern komplette postfrische Sammlung inkl. Portomarken Mi.-Nr. 1-6, im Einsteckbuch, Mi. 670,- Euro . . . . . ** 100,—
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6463 1960/1990 - augenscheinlich kpl. postfrische Sammlung in 2 neuwertigen Leuchtturm-Vordruckalben, dabei auch einige Frühausgaben wie
Schwarzaufdruck (ungepr.), Glocken III und andere mittlere Werte, ideal zum weitersammeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

6464 1954/85; postfrische Sammlung im E-Buch; bis auf MI. 121/23 augenscheinlich komplett; sehr gepflegt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
6465 1960/1990 - kpl. postfrische Kabinett-Sammlung inkl. aller Blockausgaben, untergebracht in einem neuwertigem Leuchtturm-Vordruckalbum,

Mi. ca. 1.000,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

6466 1974-1990, Ersttagsblätter, kpl. saubere Sammlung inkl. Frauenserie in 2 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 80,—
6467 1972-1988, in den Hauptnr. kpl. postfrische Sammlung auf neuwertigen kpl. Lindner T Vordruck inkl. Ringbinder, Mi. 700,- Euro + Zubehör

Neupreis  ca. 90,-                                                                       o . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

6468 1975-1990, komplette Sammlung ETB’s inkl. Frauenserie, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
6469 1981 Jahrgang per 25 mal postfrisch ohne Mi.Nr. 641/44, 658, ansonsten kpl. in nur gr. Einheiten bzw. kpl. Bögen, Mi.1080,-DM . . . . . . . ** 60,—
6470 1970/79, postfr. Sammlung auf Borekblätter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
6471 Goethe 10 Pf auf Bedarfsbrief sowie 3 weitere Belege u.a. 77 auf Brief und 118 auf Karte (FDC) Mi 250A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61 [ 50,—
6472 Markenheftchen 10b, 12a (18) postfr. (Mi. 371,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH10b,12a

**
40,—

Markenheftchen Berlin
6473 1970/90, 20 tadellose postfrische MH, teils mit Typen u.a. MH 6b (deckel getrennt), 9a und b, 12 a-c, 14 und 15, Mi: 400,- EUR . . . . . . . . ** 90,—
6474 1966-1989, Brandenburger Tor bis Sehenswürdigkeiten, in den Hauptnr. komplette postfr. Sammlung MH 5-15, zusätzlich 3 versch. Varianten,

insgesamt 14 Heftchen, Mi. nach Hauptnr. billigst ca. 250,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

6475 West - Sachsen, nur bessere Farben, Bogenteillot, darunter 126yc, 133xa, 135gy und 137xg, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . 126/137  ** 500,—
6476 BÄRENAUSGABE: meist postfrische Prachtsammlung der Plattenfehler, Feldmerkmale, Farben und Gummierungen der Mi.-Nr. 1-7,

sauber auf Albenblättern mit Beschriftung. Der Schwerpunkt liegt bei den Bogen - Rekonstruktionen anhand der Feldmerkmale und
Plattenfehler (über weite Strecken vom Sammler bestimmt) mit auch besseren Stücken, u.a. 5 A VII, 5 A X und 6 A XII - wird in dieser
Fülle kaum einmal angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 400,—

6477 MECKLENBURG VORPOMMERN: meist postfrische Prachtsammlung auf selbstgestalteten Albenblättern mit Farben, Plattenfehler, Feldmerk-
male und Abarten/Besonderheiten, dabei auch bessere, recht hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

6478 WEST-SACHSEN: ungebrauchte und postfrische Prachtsammlung auf selbstgestalteten Albenblättern, dabei viele Farben, Postmeistertrennun-
gen, verschiedene Wasserzeichen, Plattenfehler und weitere Besonderheiten, , sauber vom Sammler bestimmt, zum Teil signiert Ströh BPP.

**/* 250,—

6479 PROVINZ SACHSEN: meist postfrische Prachtsammlung mit Farben, Plattenfehlern, Postmeisterzähnungen und weitere Besonderheiten, zum
Teil signiert Ströh BPP, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

6480 THÜRINGEN: umfangreiche postfrische/ungebrauchte Sammlung ohne die Spitzen, aber in der Breite mit vielen Farben, Papier- und Gummie-
rungssorten, Zähnungen und Plattenfehlern, durchgehend sauber in der Erhaltung, alles auf selbstgestalteten Albenblättern, der Katalogwert
summiert sich!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

6481 OSTSACHSEN: kleine postfrische/ungebrauchte Sammlung mit Plattenfehler, Farben, Postmeisterzähnung und Abarten auf selbstgestalteten
Albenblättern, dabei auch einige Werte signiert Ströh BPP, Katalogwert summiert sich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 150,—

6482 Ziffern 30 Pf im kpl. Bogen mit Plattenfehler I (Fleck an U) Michelpreis -.-, rechte Seite 7. Zahnreihe gering offen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135 y  ** 30,—

6483 1949/90, ** und zusätzlich gest. Sammlung, jeweils bis auf die Marx-Blöcke kpl. (hier sind nur 3 der 8 Blöcke vorhanden), alles
sauber untergebracht in Einsteckbüchern, dazu Zusammendrucke mit besseren Ausgaben, Kleinbogen und ein Dublettenbestand
in über 20 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

6484 SBZ/DDR - Riesenbestand Briefe im großem Karton, untergebracht in 14 Briefalben und 5 Einsteckbüchern, Hauptwert liegt bei den
Ausgaben der 60er bis 80er-Jahre, darunter Blocks, Zusammendrucke, Sperrwerte, Eil- u. Wertbriefe, Schwarzdrucke, Ganzsa-
chen, nicht immer, jedoch vielfach portogerecht. Ein Posten, den man besichtigen muß! Nach Angaben des Einlieferers beträgt der
Eurokatalogwert ca. 38.000,- Michel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

6485 1949/89, kpl. postfr. Qualitätssammlung in 5 Einsteckalben, Mi. 6000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,—
6486 1949 - 1990, in den Hauptnummern bis auf Köpfe II augenscheinlich komplette, gestempelte Prachtsammlung in 3 Vordruckalben,

dazu noch etwas Dienstmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 400,—

6487 1949-1990, gestempelt wohl komplette Sammlung in dicken Steckbüchern. Ergänzt durch einige Zusammendruck-Serien sowie
einer lückenhaften postfrischen Sammlung. Sehr hoher Katalogwert, günstig angesetzt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 350,—

6488 1949 - 1979, fast komplette gestempelte Sammlung mit fast allen Blockausgaben ab Block 7 in 3 Vordruckalben, meist Pracht - hoher Katalog-
wert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

6489 1949-1990, postfrische 5 bändige Sammlung, anfangs lückenhaft und ab 1965 nach Falzlosvordruck komplett und zusätzlich 1979/1984
gest. kpl., alleine der Neupreis der Ringbinder und Lindner T Blätter (1965-1971 altes System) übersteigt den Ausrufspreis!. . . . . . . . . . . .

250,—

6490 1949/1979, saubere postfrische und gestempelte Sammlung in 3 Alben darunter Mi.-Nr. 362-379 (**) sowie Bl. 8 (**), ideal zum weitersam-
meln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4/7  **/# 200,—

6492 1960 - 1990, DDR in 5 Vordruck-Alben mit ZD, MH, Telegrammen, GS und natürlich auch Einzelmarken. Ansehen erwünscht. (alter Ausruf 300) **/# 150,—
6493 1974-1987, fast komplette postfrische Sammlung inkl. der Zusammendrucke auf KABE-Falzlosvordruck, zusätzlich Sonderganzsachen, Du-

blettenbücher etc., Michel weit über 1500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

6494 1949/90 - gemischt angelegte DDR-Sammlung in drei Vordruckalben sowie einem Einsteckbuch, dabei u.a. DCF und alle 4 Marx-Blöcke sau-
ber ungebraucht, hoher vierstelliger Katalogwert! Günstig gerufen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 150,—

6495 1949/1989, saubere gestempelte Sammlung im Ordner, dabei gute frühwerte mit u.a. Bl.11/12, FDC’ s und Briefmaterial.. . . . . . . . . . . . . # 150,—
6496 1965-1990, in den Hauptnummern offensichtlich komplette sauber gestempelte Sammlung (MiNr. 1084-3343), Jahrgangsweise in Tüten sor-

tiert, Mi. billigst ca. 1200,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

6497 BLOCKAUSGABEN, 1967-1990, Sammlung von insgesamt 76 Blockausgaben mit Tagesstempeln ex. Bl. 26-101, wohl kpl., nichts gerechnet . # 80,—
6498 BLOCKAUSGABEN, 1967-1990, kpl. postfrische Sammlung von insgesamt 76 Blockausgaben ex. Bl. 26-101, nichts gerechnet . . . . . . . . . ** 50,—
6499 KLEINBOGEN, 1966-1990, postfrische Sammlung von 47 Kleinbogen, dabei alle Märchen, Weltraum, etc., wohl komplett, nichts gerechnet. ** 50,—
6500 1949-1952: Postfr. Kab.-Posten nur verschiedene gute Erstausgaben, dabei Nr. 24-250, 256-260, 280-281 etc., Mi. 375,- . . . . . . . . . . . ** 45,—
6501 SCHWARZDRUCKE, 1980-1989, Sammlung von 11 versch. Schwarzdrucken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

ZKD D
6502 Kleine, aber feine Zusammenstellung mit ZKD-D sowie Siegelmarken, über 50 Stück, dabei u.a. ZKD 1A 8 mal gestempelt, Michelwert über

500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

Markenheftchen DDR
6503 Sammlung von 33 verschieden Sondermarkenheftchen aus den 80er Jahren, teils auf Lindner T Vordruckblättern, Fundgrube . . . . . . . . . . 40,—

Zusammendrucke DDR
6504 1957 - 1982, bis auf Pioniertreffen 1964 nach Vordruck komplette postfrische Prachtsammlung aller Sondermarken-Zusammen-

drucke, bis auf wenige Werte durchgehend in Prachterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 400,—

194
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UDSSR/Bulgarien
6506 1958-70: Sauber gestempelte Kabinett-Sammlung im dicken Wälzer, Markenteil ab Nr. 2050 offenbar kpl. auch die Blocks (ohne Bl. 24-25, 30,

33) kpl. ebenso die geschnittenen Ausgaben, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

Albanien
6507 1913 - 1967, interessante kleine Sammlung auf Albenblättern, dabei auch gute und komplette Ausgaben - schöner Grundstock! . . . . . . . . */# 120,—

Belgien Ganzsachen
6508 1971/2000, Sammlung d. Sonderganzsachen, nach belg. Spezialkatalog BK1/BK85, kpl. postfr. Kollektion, dazu einige ältere GS u. Umschläge,

KW 350,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

6509 7 teils gelaufene Luftpostganzsachen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Belgien
6510 1849/1980, in der Breite reichhaltige Sammlung ab MiNr. 1 auf selbstgestalteten Albumblättern im dicken Klemmbinder, u.a. dabei in post-

frisch MiNr. 191/193, 280/283, 291/297 u. 399/400, in ungebraucht MiNr. 235/243 u. 386/392 und in gestempelt MiNr. 71/77 u. 89/99 so-
wie MiNr. 529/534 auf Gedenkblatt, Mi. über 2.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

6511 Sammlung mit 197 Ganzsachen gebr./ungebr. ab 1922, dabei recht interessante Stücke, teils Wehrmachtzensur, Nebenstempel usw., bis 1985 [ 90,—
6512 1972/81, nahezu kpl. gest. Sammlung im Lindner-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
6513 AUTOMATENMARKEN, 1981-1987, Lot von 28 FDC’s (u.a. 7 R-Briefe) und 9 Maximumkarten (Nr. 1-7), Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Bulgarien
6515 1879-1937, gestempelte bzw. ungebrauchte Sammlung in überwiegend guter Erhaltung mit u.a. Mi. 1-5, 6-11, 21-24, 206-09 sowie Porto */# 250,—
6516 1945/59, postfr. Sammlung in 2 Einsteckalben, offensichtlich kpl. mit allen Blocks und ungezähnten Ausgaben, dabei auch Mi. 1087B, dazu

Dienst-, Paket- u. Portomarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

6517 1968-1974: Postfr. Kab.-Sammlung in bester Aboqualität, im Markenteil kpl., bei den Blöcken fehlen nur 5 geschn. Ausgaben, sonst ebenfalls
kpl. inkl. Bl. 52 B etc., Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

6518 BLOCKAUSGABEN, 1965-1985, postfrische Sammlung von über 90 verschiedenen Block- bzw. Kleinbogenausgaben, dabei Block 44-83, Bl.
98-104, Bl. 106-118, etc., im Einsteckbuch, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

6520 1920-1980, (ca.), Dublettenbestand mit schätzungsweise 2.300 überwiegend gestempelten Werten in 3 randvollen großen Einsteckbüchern
u.a. Kleinbogen, von alt bis modern, sehr unübersichtlich da kreuz und quer gesteckt. Fundgrube für Sammler mit Zeit! . . . . . . . . . . . . . . .

# 30,—

Färoer
6521 Färöer 1975; überwiegend postfrisches Lot Bogen in meist guter Erhaltung in 1 Bogenmappe; dabei kpl. Ausgaben wie Mi. Nr. 28/30, 31/35,

36/38, 39/40, 42, 43/44; Mi. 1163,- EUR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 100,—

Baltikum
6522 Estland, Lettland und Litauen: Sammlung mit vielen kompletten Ausgaben, Papier-, Wasserzeichen- und Zähnungsvarianten (auch ungezähn-

ten), usw. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 200,—

Fiume
6523 1918 - 1920, meist ungebrauchte, kleine Prachtsammlung auf Vordruckblättern mit guten Ausgaben, teils mit Altsignaturen, ansehen! . . . . */# 100,—

Frankreich
6524 Posten ausschließlich Klassik ab Nr.3 bis Nr.78. Keine Übermengen enthalten mit vielen schönen Stücken. Absolute Fundgrube für

Farben und Stempel. Katalogwert nach Angabe rd. 3900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 500,—

6525 1960/1977, gestempelte Sammlung im selbstgestalteten Album und einzelnen Blättern sowie über 450 ETB’ s der 1960er und 1970er in 5
Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 150,—

6526 1918 /1978, schöne übersichtliche Sammlung in Steck- und Vordruckalben sowie ETB’S, überwiegend modern und ein bisschen Ausland, sehr
sauber. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 100,—

6527 1942, Legion, 3 komplette Prachtbogen (teils im Rand angetrennt), Katalogwert für lose Marken und 15 Zwischenstegpaare 600,- . . . . . . . 576/77(30)
**

100,—

6528 Kleiner Posten auf Steckseite mit 9 geschnittenen 13 gezähnten Frühausgaben Ceres und Napoleon. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—

Markenheftchen
6529 1984-1996, Sammlung von 25 postfrischen und 2 gest. versch. Markenheftchen, streckenweise komplett.,, Mi. ca. 300,- . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Frankreich Kolonien
6530 Prachtposten von 7 Ministerblocks der Nachfolgestaaten Mauretanien (4), Zentralafrika (2) und Kongo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Großbritannien
6531 Dublettenbestand von der Klassik bis in die Moderne in 11 Einsteckbüchern und auf alten Vordruckseiten, teils chronologisch

sortiert, sehr hoher KW, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 500,—

6532 1965-1993, Sammlung von ca. 350 Schmuck - FDC’ s , teils spezialisiert, dabei unterschiedliche ESST, adressiert und Blanko und ab 1978 bis
auf die Freimarkenserie weitestgehend kpl., ferner ein kleiner Teil Kanalinseln, gut vierstelliger Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6533 1980-1992, Sammlung von 13 versch., postfrischen großen Pfund Markenheftchen, dabei MH 50, 61, 66, 70, 71, 75, 80, 81, 91, 95 sowie
Wales und Schottland Nr. 1, Mi. ca. 450,-, Nominalwert über 60 engl. Pfund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

6534 1980-85: Postfrische Kabinett-Sammlung im Borek-Album, weitgehend kpl. dazu einige ältere Werte und anderes Material . . . . . . . . . . . . ** 60,—
6535 Sammlung von 43 ungebrauchten Ganzsachen zumeist Aerogramme u.a. einige mit Sonderwertstempel bzw. hübschen Motivzudrucken etc.,

ideal auch für Motivsammler, alles nach 1970 nicht gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 50,—

Britische Kolonien
6536 Sehr reichhaltiger Nachlasskarton mit vielen verschiedenen Gebieten, dabei Arktis, Neuseeland, Falkland, Mutterland, Samoa etc., . . . . . . . 150,—

Kanalinseln
6537 1969-1974: Postfr. Kab.-Sammlung, die 3 Gebiete mit allen guten Anfangsausgaben incl. Porto kpl., einige Besonderheiten wie Guernsey 22 B

etc., Besterhaltung aus Abo, Mi.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

6538 Sammlung in 3 großen, dichtgesteckten Einsteckalben, dabei Markenheftchen, Zusammendrucke, FDC etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */**/# 100,—

Jersey
6539 1969-1992, in den Hauptnummern komplette postfrische Sammlung inkl. Portomarken Mi.-Nr. 1-6, im Einsteckbuch, Mi. 670,- Euro . . . . . ** 100,—
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Griechenland
6540 ex 1946/61, Lot mit postfr. Spitzenausgaben der 50er-Jahre, dabei u.a. Mi. 578/81, 582/87, 603/14, 615/17, 624/31 etc., Qualitätslot a. al-

ten Borek-Karten, Mi. 1250,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

Irland
6541 1968-1988, postfrische Sammlung u. ab ca. 1972 in den Hauptnr. komplett inkl. MiNr. 250/264, Mi. ca. 850,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—

Island
6542 1876-1944: Sauber gestempelter Prachtposten, fast nur verschiedene oft mittel. und bess. Werte, dabei Nr. 7A, 14-15, 55, 63-68, 99-103,

112, 121, 121, 140, 2 Schiffspoststempel etc., Mi. 570,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

Italien
6543 1863-1933, gestempelte Sammlung mit über 200 versch. Werten ab MiNr. 16/22 auf alten Vordruckblättern, enthalten sind u.a. MiNr. 29/36,

99, 120/23, etc., Mi. ca. 1000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 100,—

6544 ANSICHTSKARTEN, 1962-1999, (ca.), Partie von über 100 gelaufenen/ungebrauchten Karten, sauber in   Kobra-Hüllen . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Jugoslawien
6545 1918-37, gestempelte bzw. ungebrauchte Sammlung in überwiegend guter Erhaltung ab Mi. 1 mit reichlich Aufdruckwerten sowie Mi. 51-54

und Portomarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 100,—

6546 ANSICHTSKARTEN, ca. 1968-1990, Partie von ca. 240 verschiedenen color Karten, dabei alleine ca. 160 gelaufene Karten u.a. Rab, Bled, Pi-
ran, Budva, Ulcinj, Trogir, Zadar, etc., sicherlich interessant, da das ein oder andere  nicht mehr in dieser Form exsistiert. . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

6547 1979-1994, umfangreiche sechs bändige Sammlung, dabei alle Ausgaben im Kleinbogen und Vierrerblock, jeweils postfrisch und
gestempelt komplett, beim Trennen ergeben sich insgesamt weit über 600 kpl. Jahrgänge, alleine der ehemalige Abo-Postpreis
über 10000,- Franken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 1000,—

6548 1912-1995, selbstgestaltete Sammlung im Leitzordner ab 1956 postfrisch (ohne Nr. 398) komplett, weiterhin eine zweite
gemischte Sammlung ebenfalls ab 1961 fast komplett, dazu umfangreiches Dublettenmaterial mit einer Fülle von postfrischen
Ausgaben, ideal zum weitersammeln, enormer Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

6549 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren im Karton. 2 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Immenser
damaliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/FDC 150,—

6550 1966-1982, komplette doppelt geführte postfrische Sammlung mit allen Blocks, Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 90,—
6551 1969-1982, Viererblöcke, herrliche u. zu 90 % kpl. Sammlung von 264 sauber zentr. gest. Viererblöcken aus Versandstellenbezug, alleine der

ehemalige Postpreis schon ca. 1000,- Sfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 75,—

6552 1966/80, gestempelte und ab 1972 zusätzlich postfrische Sammlung auf selbstgestalteten Blättern in 3 Ordnern, mit wenigen Ausnahmen
komplett und zusätzlich einige Briefe, Mi. über 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/[ 75,—

6553 1980/98, Sammlung von über 250 Maximumkarten in 4 Kobra Alben, augenscheinlich weitestgehend komplett, hoher Anschaffungspreis. . [ 60,—
6554 1974/89 Sammlung von 120 sauberen Schmuck FDC’s bzw. Ganzsachen u. Maximumkarten, dabei einige FDC’s im Viererblock u.a. Krönungs-

mantel, Gemälde etc., einige hundert Franken Einstandspreis, alles tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

6555 MAXIMUMKARTEN: 1978-1982, Nr. 4-34 komplette Sammlung in Orginalumschlägen mit u.a. MiNr. 734, günstiger Start unter Postabgabe-
preis, dieser alleine schon 130 Franken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35,—

6556 MAXIMUMKARTEN: 1978-1982, Nr. 6-32 komplette Sammlung in Orginalumschlägen mit u.a. MiNr. 734, günstiger Start unter Postabgabe-
preis, dieser alleine schon 115Franken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

6557 Dublettenposten mit über 200 Marken und 13 Blöcken in einem Einsteckalbum, unberechneter Katalogwert, bitte besichtigen! . . . . . . . . . . */**/# 30,—
6558 JAHRESGABE von der Postwertzeichenstelle Vaduz, 1969-1996, komplette Sammlung von 28 Karten, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
6559 SCHMUCKKARTEN, ca. 20 Schmuckkarten der 80er/90er Jahre im Umschlag.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
6560 1912 - 1970, ungebraucht und gestempelte Prachtsammlung mit einigen guten Ausgaben auf Vordruckblättern, dabei u.a. 53-60,

65-71, 108-113, 143-147 und 149-150, dazu noch Dienst- und Portomarken, recht hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 400,—

Luxemburg
6561 1945-93: Umfangreiche durchwegs nur ausgesucht sauber rundgestempelte Prachtsammlung mit wertmäßigem Schwerpunkt in den 50-ziger

Jahren, dabei Nr. 437-38, 478-83, 552-57, 572-74 etc., Michel ca. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 95,—

6562 1948/78, gestempelte Sammlung auf selbstgestalteten Blättern in 3 Ordnern, ab 1968 komplett in postfrisch und zusätzlich gestempelt, Mi.
über 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/] 80,—

Monaco
6563 1964-1974: Postfr. Kab.-Sammlung, die Nr. 735-1142 ohne die Blöcke kpl., in durchweg bester Aboqualität, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . ** 90,—
6564 BLOCKAUSGABEN, 1974-1993, Sammlung von 38 verschiedenen postfrischen Blockausgaben aus Bl. 6-58, streckenweise komplett, teils mit

Cept-Ausgaben, nach aktuellem Katalog Mi. 370,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

6565 Postfrisches Lot von 11 postfr. Kleinbogen diverser Künstler bzw. Musiker u.a. Gemäldesatz MiNr. 1437/40 (Mi. 180,-), Gesamtmichel ca. 440,- ** 50,—

Niederlande
6566 1961/1964, kleiner postfrischer Pracht-Engrosposten per 10, nur komplette Ausgaben, dabei 760/74, 767/771 und 785/789, ca. 540,- . . ** 100,—
6567 1964-1974: Postfr. Kab. Sammlung, praktisch kpl., incl. Amphilex-KB, Bl. 3-11, H-Blatt 13 etc, Mi 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—

Portomarken
6568 Ausgabe 1928 mit Zähnung E, bis auf 8 C. und 9 C. jeweils 95x in postfrischer Prachterhaltung, alles in Bogenteilen, ca. 780,- . . . . . . . . . ex69/79E(95)

**
100,—

6569 50 C. und 20 C. Portomarken mit Zähnung E, dazu 1 C., 2 1/2 C, 4 C., 5 C. und 10 C. der Ausgabe davor (Zähnung E), jeweils 95x in postfrischer
Prachterhaltung, alles in Bogenteilen, ca. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59/60E,u.a.(
95)  **

50,—

Norwegen
6570 1856/1995, gemischt angelegte, mit 1.200 Marken bestückte Sammlung auf selbstgestalteten Albumblättern, u.a. dabei in gestempelt MiNr.

2, 16/21, 109/115 sowie in ungebraucht MiNr. 159/161 (Nordkap-Serie, Höchstwert nur 100.000 Stück Auflage), 162, 172/175 und in post-
frisch MiNr. 428/432, im Anhang noch einige Dienst- u. Portomarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

6571 1 Kr. bis 2 Kr. Freimarkenausgaben, 3 Werte jeweils per 120 in postfrischer Prachterhaltung, meist in Bogenteilen, 396,- . . . . . . . . . . . . . . 191/93(120)
**

50,—

6572 Meist gestempelte Sammlung der Nebengebiete mit u.a. Lombardei/Venetien, Levante, Feldpost und Bosnien & Herzegowina,
dabei einige komplette und gute Ausgaben, u.a. Serbien Nr. 1-21 postfrisch (unsigniert),  ca. 2900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 450,—

6573 1969-88: Riesiger Lagerbestand, prakt. alle verausgabten Werte 10 x postfrischer (letzte Ausgaben nur 5 x) in bester Qualität, Nominalpreis ca.
20000 Schilling (ca. 1400,— Euro), besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

196

Liechtenstein

6574 Dublettenbestand ab den 20er Jahren bis in die moderne, in 4 Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */** 300,—
6575 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren in 2 Kartons. 2 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Immenser

damaliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/FDC 200,—

6576 1858: Sehr interessanter alter Prachtposten Franz Joseph ex 10-15 mit Nr. 10 gelb u. orange, 11 (2), dabei grauschwarze Nuance, 12, 13 (4),
14 (7), 15 (8), Fundgrube für Stempel Typen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

6577 1968/97, postfrische und zusätzlich gestempelte Sammlung in 2 E-Büchern, teils auch etwas Material vor 1968 beginnend ca. ab Mi. 300, al-
les sauber aus Abolieferung, Mi. über 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

6578 Gestempelter Dublettenbestand ab 1945 bis in die moderne, in 3 Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 150,—
6579 Diverse Ersttagsbriefe der 1960er und 1970er Jahre auf selbstgestalteten Seiten in über 4 Alben sowie ein Steckbuch mit postfrischen Ausga-

ben der 1960er-1980er Jahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/[ 100,—

6580 Sammlung im selbstgestalteten KABE -Album, streckenweise gut besetzt, recht vollständig, dabei auch bessere Werte, hoher KW. . . . . . . . */**/# 100,—
6581 1960: Sehr interessanter alter Prachtposten Franz-Joseph ex Nr. 18-22 mit Nr. 18 (4), 19 (5), 20 (20), 21 (16), 22 (31), Fundgrube für Zähnun-

gen, Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

Österreichische Post in der Levante
6582 1858: Prachtposten Kaiser Franz ex 6-11 in der guten Type I, dabei 2x 6I,) 1x unbewertet, 1x enthalten doppelt gepr. Rismondo) 7 (2), 9 (6), da-

bei 1x (*), 10 (3), 11 (2), Michel 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

6583 1858: Sauber gestempelter schöner alter Prachtposten der Kaiser Franz-Joseph-Ausgabe Nr. 7-11 in Type II mit Nr. 7 (3), 8 (4), 9 (5), 10 (16),
11 (15), auf Stempel, Besonderheiten undurchsucht, Spezialistenlos, Michel 1050,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

Lombardei und Venetien
6584 Sehr sauberer alter meist Prachtbestand der 1. Ausgabe, dabei Nr. 1 (2), 2, 3 (30), 4 (20), 5 (15), . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
6585 Sauber gest. meist Prachtposten der Wappenausgabe ex Nr. 14-23 mit 14 (3), 15, 16 (6), 17-18, 20 (2), 21-22 mehrf., 23, Z2 (3), auffällig Nr.

22 mit blauem Stempel, Mi. mind. 1250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 130,—

6586 1864: Ungebrauchter, teils auch postfr. Prachtposten der weit gez. Doppelalderausgabe mit Nr. 19-23 je 2x, Michel für Falz schon 440,— . */** 50,—

Polen
6587 BLOCKAUSGABEN, 1960-2002, postfrische Sammlung von ca. 65 verschiedenen Blockausgaben, dabei Block 42-89, darunter Motivausga-

ben wie Weltraum, Papst, etc., im Einsteckbuch, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

6588 Bogensammlung mit Ausgaben der Jahre 1985/89, insgesamt 40 gest. Bögen mit Sonderausgaben, dabei auch Zusammendrucke, hoher KW 60,—

Portugal
6589 1945-85: Postfrische Kabinett-Sammlung, ab Nr. 673-80, 2x Bl. 7 mit vielen weiteren besseren Ausgaben der späteren Jahre, ansehen, Michel

ca. 950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

6590 1945-88: Kabinett-Sammlung, durchweg nur ausgesucht sauber rundgestempelt mit vielen besseren Ausgaben vor allem der frühen Jahren,
besichtigen!! Michel ca. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

6591 BLOCKAUSGABEN, 1974-1994, Sammlung von 45 verschiedenen postfrischen Blockausgaben (Mi. ca. 450,-) und 20 Kleinbogen (Mi. 220,-),
streckenweise komplett, nach aktuellem Katalog Mi. 670,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

6592 1876-1979, weitestgehend chronologisch sortierter, gest. Lagerbestand in 2 gr. Einsteckbüchern mit einer Fülle an Material, ca. 1600 Werte,
anfangs dünn besetzt, Schwerpunkt ca. 1935-1970, teils in unterschiedlichen Stückzahlen, nichts gerechnet, ansehen . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 50,—

Rumänien
6593 1933, nach 1945/82, fast kpl. postfr. Kabinettsammlung in 10 Einsteckalben, dabei so gut wie alle teuren Blockausgaben, teils auch

Kleinbogen, geschnittene Parallelausgaben etc. Eine empfehlenswerte Sammlung, die man nicht alle Tage sieht, Besichtigung
empfohlen, Mi. ca. 12000,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—

6594 1862-1937, gestempelte bzw. ungebrauchte Sammlung in überwiegend guter Erhaltung mit u.a. Mi. 8-10, 11-13, 14-16, 17-20,
21-25, 26-28, 29-31, usw. Teils spezialisiert mit Farben, Papiersorten und auch gepr. Bzw. signiertes Material . . . . . . . . . . . . . .

*/# 600,—

6595 Sortenreicher gest. Bestand mit ca. 2000 gr. papierfreien Werten, ab der Klassik bis in die moderne, einige Tausend Werte, vielfach Sondermar-
ken, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6597 1930/41, kleiner postfrischer Posten mit nur kompletten Ausgaben in unterschiedlichen Mengen, meist in Bogenteilen, dabei u.a. 30mal
617-24 und 34mal 682/83, ca. 1340,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

6598 BLOCKAUSGABEN, 1961-1992, postfrische Sammlung von ca. 97 verschiedenen Block- bzw. Kleinbogenausgaben, dabei Weltraum und
Sportmotivausgaben, im Einsteckbuch, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

Rußland
6599 BLOCKAUSGABEN, 1958-1989, postfrische Sammlung von ca. 120 verschiedenen Block- bzw. Kleinbogenausgaben, dabei Block 63-127, Bl.

140-153, etc., im Einsteckbuch, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

San Marino Porto
6600 1877-1984, anfangs */o und ab ca. 1960 weitestgehend komplette postfrische Sammlung inkl. einen kl. Nachportoteil, Hauptwert bis 1956, im

Schaubek Vordruckalbum, Mi. ca. 1100,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 150,—

Schweden
6601 Fast ausnahmslos gestempelte Sammlung im selbstgestalteten KABE -Album ab der Klassik bis in die 80er Jahre, dabei Landsturm I/III, UPU bis

2 Kr., Dienst- u. Portomarken, hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 300,—

6602 1944/76, in den Hauptnummern kpl. postfr. Sammlung in 3 Einsteckalben, dabei Zähnungsvarianten, Zusammendrucke incl. Kleinbogensatz
1955 , Markenheftchen etc., Mi. ca. 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

6603 Gestempelter Dublettenbestand von der Klassik bis in die moderne, in 10 Einsteckbüchern, enorme Stückzahl, teils chronologisch sortiert sowie
ein Karton mit Kiloware. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

6604 1858-1866: Sehr schöner, teils ideal gest. Prachtposten Reichswappen, mit Nr. 7 (2), 10 (5), 11 (3), dazu 14 (2), 15, Mi. 470,- . . . . . . . . . # 60,—

6605 1850/1964, ab einigen klassischen Ausgaben beginnende und in der Breite reichhaltige, überwiegend in gestempelt geführte
Sammlung auf selbstgestalteten Albumblättern, u.a. dabei MiNr. 8, 12/17, 128/135, 447/457 (1 u. 2 Fr. ungebraucht), Block 2, 3, 4, 7
(ungebr.), 8, 10, 11 (ungebr.), 13, 15 bis 19, im Anhang u.a. Dienstmarken MiNr. 55/63 u. 64/74, Katalogwert jenseits von Euro
4.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

6606 Gest. Dublettenbestand ab den 40er-Jahren bis in die Moderne in 5 dicht gesteckten dicken Einsteckbüchern mit tausenden von Marken, chro-
nologisch sortiert, der KW ist gewaltig ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

6607 1960-86: umfangreicher Posten Nominalware, meist versch. kpl. Ausgaben, viel Zuschlag, Kleinbogen, reiner Nominalwert 540,— Franken ** 250,—
6608 PRO JUVENTUTE/PATRIA, 1913-2001, im wesentlichen bis auf die Blockausgaben Bl. 3-7, ab 1918 fast kpl. gest. Sammlung, dabei Mi.-Nr.

128/29, auf sauberem Falzlosvordruck, Mi. rund 2000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 250,—

6609 1854/ca. 1978, überwiegend gest. Sammlung im alten KABE-Vordruckalbum, streckenweise gut besetzt, dabei auch bessere Werte u. Block-
ausgaben, hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—
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Griechenland
6540 ex 1946/61, Lot mit postfr. Spitzenausgaben der 50er-Jahre, dabei u.a. Mi. 578/81, 582/87, 603/14, 615/17, 624/31 etc., Qualitätslot a. al-

ten Borek-Karten, Mi. 1250,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

Irland
6541 1968-1988, postfrische Sammlung u. ab ca. 1972 in den Hauptnr. komplett inkl. MiNr. 250/264, Mi. ca. 850,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—

Island
6542 1876-1944: Sauber gestempelter Prachtposten, fast nur verschiedene oft mittel. und bess. Werte, dabei Nr. 7A, 14-15, 55, 63-68, 99-103,

112, 121, 121, 140, 2 Schiffspoststempel etc., Mi. 570,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

Italien
6543 1863-1933, gestempelte Sammlung mit über 200 versch. Werten ab MiNr. 16/22 auf alten Vordruckblättern, enthalten sind u.a. MiNr. 29/36,

99, 120/23, etc., Mi. ca. 1000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 100,—

6544 ANSICHTSKARTEN, 1962-1999, (ca.), Partie von über 100 gelaufenen/ungebrauchten Karten, sauber in   Kobra-Hüllen . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Jugoslawien
6545 1918-37, gestempelte bzw. ungebrauchte Sammlung in überwiegend guter Erhaltung ab Mi. 1 mit reichlich Aufdruckwerten sowie Mi. 51-54

und Portomarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 100,—

6546 ANSICHTSKARTEN, ca. 1968-1990, Partie von ca. 240 verschiedenen color Karten, dabei alleine ca. 160 gelaufene Karten u.a. Rab, Bled, Pi-
ran, Budva, Ulcinj, Trogir, Zadar, etc., sicherlich interessant, da das ein oder andere  nicht mehr in dieser Form exsistiert. . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

6547 1979-1994, umfangreiche sechs bändige Sammlung, dabei alle Ausgaben im Kleinbogen und Vierrerblock, jeweils postfrisch und
gestempelt komplett, beim Trennen ergeben sich insgesamt weit über 600 kpl. Jahrgänge, alleine der ehemalige Abo-Postpreis
über 10000,- Franken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 1000,—

6548 1912-1995, selbstgestaltete Sammlung im Leitzordner ab 1956 postfrisch (ohne Nr. 398) komplett, weiterhin eine zweite
gemischte Sammlung ebenfalls ab 1961 fast komplett, dazu umfangreiches Dublettenmaterial mit einer Fülle von postfrischen
Ausgaben, ideal zum weitersammeln, enormer Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

6549 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren im Karton. 2 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Immenser
damaliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/FDC 150,—

6550 1966-1982, komplette doppelt geführte postfrische Sammlung mit allen Blocks, Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 90,—
6551 1969-1982, Viererblöcke, herrliche u. zu 90 % kpl. Sammlung von 264 sauber zentr. gest. Viererblöcken aus Versandstellenbezug, alleine der

ehemalige Postpreis schon ca. 1000,- Sfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 75,—

6552 1966/80, gestempelte und ab 1972 zusätzlich postfrische Sammlung auf selbstgestalteten Blättern in 3 Ordnern, mit wenigen Ausnahmen
komplett und zusätzlich einige Briefe, Mi. über 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/[ 75,—

6553 1980/98, Sammlung von über 250 Maximumkarten in 4 Kobra Alben, augenscheinlich weitestgehend komplett, hoher Anschaffungspreis. . [ 60,—
6554 1974/89 Sammlung von 120 sauberen Schmuck FDC’s bzw. Ganzsachen u. Maximumkarten, dabei einige FDC’s im Viererblock u.a. Krönungs-

mantel, Gemälde etc., einige hundert Franken Einstandspreis, alles tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

6555 MAXIMUMKARTEN: 1978-1982, Nr. 4-34 komplette Sammlung in Orginalumschlägen mit u.a. MiNr. 734, günstiger Start unter Postabgabe-
preis, dieser alleine schon 130 Franken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35,—

6556 MAXIMUMKARTEN: 1978-1982, Nr. 6-32 komplette Sammlung in Orginalumschlägen mit u.a. MiNr. 734, günstiger Start unter Postabgabe-
preis, dieser alleine schon 115Franken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

6557 Dublettenposten mit über 200 Marken und 13 Blöcken in einem Einsteckalbum, unberechneter Katalogwert, bitte besichtigen! . . . . . . . . . . */**/# 30,—
6558 JAHRESGABE von der Postwertzeichenstelle Vaduz, 1969-1996, komplette Sammlung von 28 Karten, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
6559 SCHMUCKKARTEN, ca. 20 Schmuckkarten der 80er/90er Jahre im Umschlag.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
6560 1912 - 1970, ungebraucht und gestempelte Prachtsammlung mit einigen guten Ausgaben auf Vordruckblättern, dabei u.a. 53-60,

65-71, 108-113, 143-147 und 149-150, dazu noch Dienst- und Portomarken, recht hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 400,—

Luxemburg
6561 1945-93: Umfangreiche durchwegs nur ausgesucht sauber rundgestempelte Prachtsammlung mit wertmäßigem Schwerpunkt in den 50-ziger

Jahren, dabei Nr. 437-38, 478-83, 552-57, 572-74 etc., Michel ca. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 95,—

6562 1948/78, gestempelte Sammlung auf selbstgestalteten Blättern in 3 Ordnern, ab 1968 komplett in postfrisch und zusätzlich gestempelt, Mi.
über 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/] 80,—

Monaco
6563 1964-1974: Postfr. Kab.-Sammlung, die Nr. 735-1142 ohne die Blöcke kpl., in durchweg bester Aboqualität, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . ** 90,—
6564 BLOCKAUSGABEN, 1974-1993, Sammlung von 38 verschiedenen postfrischen Blockausgaben aus Bl. 6-58, streckenweise komplett, teils mit

Cept-Ausgaben, nach aktuellem Katalog Mi. 370,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

6565 Postfrisches Lot von 11 postfr. Kleinbogen diverser Künstler bzw. Musiker u.a. Gemäldesatz MiNr. 1437/40 (Mi. 180,-), Gesamtmichel ca. 440,- ** 50,—

Niederlande
6566 1961/1964, kleiner postfrischer Pracht-Engrosposten per 10, nur komplette Ausgaben, dabei 760/74, 767/771 und 785/789, ca. 540,- . . ** 100,—
6567 1964-1974: Postfr. Kab. Sammlung, praktisch kpl., incl. Amphilex-KB, Bl. 3-11, H-Blatt 13 etc, Mi 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—

Portomarken
6568 Ausgabe 1928 mit Zähnung E, bis auf 8 C. und 9 C. jeweils 95x in postfrischer Prachterhaltung, alles in Bogenteilen, ca. 780,- . . . . . . . . . ex69/79E(95)

**
100,—

6569 50 C. und 20 C. Portomarken mit Zähnung E, dazu 1 C., 2 1/2 C, 4 C., 5 C. und 10 C. der Ausgabe davor (Zähnung E), jeweils 95x in postfrischer
Prachterhaltung, alles in Bogenteilen, ca. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59/60E,u.a.(
95)  **

50,—

Norwegen
6570 1856/1995, gemischt angelegte, mit 1.200 Marken bestückte Sammlung auf selbstgestalteten Albumblättern, u.a. dabei in gestempelt MiNr.

2, 16/21, 109/115 sowie in ungebraucht MiNr. 159/161 (Nordkap-Serie, Höchstwert nur 100.000 Stück Auflage), 162, 172/175 und in post-
frisch MiNr. 428/432, im Anhang noch einige Dienst- u. Portomarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

6571 1 Kr. bis 2 Kr. Freimarkenausgaben, 3 Werte jeweils per 120 in postfrischer Prachterhaltung, meist in Bogenteilen, 396,- . . . . . . . . . . . . . . 191/93(120)
**

50,—

6572 Meist gestempelte Sammlung der Nebengebiete mit u.a. Lombardei/Venetien, Levante, Feldpost und Bosnien & Herzegowina,
dabei einige komplette und gute Ausgaben, u.a. Serbien Nr. 1-21 postfrisch (unsigniert),  ca. 2900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 450,—

6573 1969-88: Riesiger Lagerbestand, prakt. alle verausgabten Werte 10 x postfrischer (letzte Ausgaben nur 5 x) in bester Qualität, Nominalpreis ca.
20000 Schilling (ca. 1400,— Euro), besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—
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6574 Dublettenbestand ab den 20er Jahren bis in die moderne, in 4 Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */** 300,—
6575 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren in 2 Kartons. 2 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Immenser

damaliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/FDC 200,—

6576 1858: Sehr interessanter alter Prachtposten Franz Joseph ex 10-15 mit Nr. 10 gelb u. orange, 11 (2), dabei grauschwarze Nuance, 12, 13 (4),
14 (7), 15 (8), Fundgrube für Stempel Typen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

6577 1968/97, postfrische und zusätzlich gestempelte Sammlung in 2 E-Büchern, teils auch etwas Material vor 1968 beginnend ca. ab Mi. 300, al-
les sauber aus Abolieferung, Mi. über 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

6578 Gestempelter Dublettenbestand ab 1945 bis in die moderne, in 3 Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 150,—
6579 Diverse Ersttagsbriefe der 1960er und 1970er Jahre auf selbstgestalteten Seiten in über 4 Alben sowie ein Steckbuch mit postfrischen Ausga-

ben der 1960er-1980er Jahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/[ 100,—

6580 Sammlung im selbstgestalteten KABE -Album, streckenweise gut besetzt, recht vollständig, dabei auch bessere Werte, hoher KW. . . . . . . . */**/# 100,—
6581 1960: Sehr interessanter alter Prachtposten Franz-Joseph ex Nr. 18-22 mit Nr. 18 (4), 19 (5), 20 (20), 21 (16), 22 (31), Fundgrube für Zähnun-

gen, Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

Österreichische Post in der Levante
6582 1858: Prachtposten Kaiser Franz ex 6-11 in der guten Type I, dabei 2x 6I,) 1x unbewertet, 1x enthalten doppelt gepr. Rismondo) 7 (2), 9 (6), da-

bei 1x (*), 10 (3), 11 (2), Michel 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

6583 1858: Sauber gestempelter schöner alter Prachtposten der Kaiser Franz-Joseph-Ausgabe Nr. 7-11 in Type II mit Nr. 7 (3), 8 (4), 9 (5), 10 (16),
11 (15), auf Stempel, Besonderheiten undurchsucht, Spezialistenlos, Michel 1050,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

Lombardei und Venetien
6584 Sehr sauberer alter meist Prachtbestand der 1. Ausgabe, dabei Nr. 1 (2), 2, 3 (30), 4 (20), 5 (15), . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
6585 Sauber gest. meist Prachtposten der Wappenausgabe ex Nr. 14-23 mit 14 (3), 15, 16 (6), 17-18, 20 (2), 21-22 mehrf., 23, Z2 (3), auffällig Nr.

22 mit blauem Stempel, Mi. mind. 1250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 130,—

6586 1864: Ungebrauchter, teils auch postfr. Prachtposten der weit gez. Doppelalderausgabe mit Nr. 19-23 je 2x, Michel für Falz schon 440,— . */** 50,—

Polen
6587 BLOCKAUSGABEN, 1960-2002, postfrische Sammlung von ca. 65 verschiedenen Blockausgaben, dabei Block 42-89, darunter Motivausga-

ben wie Weltraum, Papst, etc., im Einsteckbuch, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

6588 Bogensammlung mit Ausgaben der Jahre 1985/89, insgesamt 40 gest. Bögen mit Sonderausgaben, dabei auch Zusammendrucke, hoher KW 60,—

Portugal
6589 1945-85: Postfrische Kabinett-Sammlung, ab Nr. 673-80, 2x Bl. 7 mit vielen weiteren besseren Ausgaben der späteren Jahre, ansehen, Michel

ca. 950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

6590 1945-88: Kabinett-Sammlung, durchweg nur ausgesucht sauber rundgestempelt mit vielen besseren Ausgaben vor allem der frühen Jahren,
besichtigen!! Michel ca. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

6591 BLOCKAUSGABEN, 1974-1994, Sammlung von 45 verschiedenen postfrischen Blockausgaben (Mi. ca. 450,-) und 20 Kleinbogen (Mi. 220,-),
streckenweise komplett, nach aktuellem Katalog Mi. 670,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

6592 1876-1979, weitestgehend chronologisch sortierter, gest. Lagerbestand in 2 gr. Einsteckbüchern mit einer Fülle an Material, ca. 1600 Werte,
anfangs dünn besetzt, Schwerpunkt ca. 1935-1970, teils in unterschiedlichen Stückzahlen, nichts gerechnet, ansehen . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 50,—

Rumänien
6593 1933, nach 1945/82, fast kpl. postfr. Kabinettsammlung in 10 Einsteckalben, dabei so gut wie alle teuren Blockausgaben, teils auch

Kleinbogen, geschnittene Parallelausgaben etc. Eine empfehlenswerte Sammlung, die man nicht alle Tage sieht, Besichtigung
empfohlen, Mi. ca. 12000,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—

6594 1862-1937, gestempelte bzw. ungebrauchte Sammlung in überwiegend guter Erhaltung mit u.a. Mi. 8-10, 11-13, 14-16, 17-20,
21-25, 26-28, 29-31, usw. Teils spezialisiert mit Farben, Papiersorten und auch gepr. Bzw. signiertes Material . . . . . . . . . . . . . .

*/# 600,—

6595 Sortenreicher gest. Bestand mit ca. 2000 gr. papierfreien Werten, ab der Klassik bis in die moderne, einige Tausend Werte, vielfach Sondermar-
ken, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6597 1930/41, kleiner postfrischer Posten mit nur kompletten Ausgaben in unterschiedlichen Mengen, meist in Bogenteilen, dabei u.a. 30mal
617-24 und 34mal 682/83, ca. 1340,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

6598 BLOCKAUSGABEN, 1961-1992, postfrische Sammlung von ca. 97 verschiedenen Block- bzw. Kleinbogenausgaben, dabei Weltraum und
Sportmotivausgaben, im Einsteckbuch, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

Rußland
6599 BLOCKAUSGABEN, 1958-1989, postfrische Sammlung von ca. 120 verschiedenen Block- bzw. Kleinbogenausgaben, dabei Block 63-127, Bl.

140-153, etc., im Einsteckbuch, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

San Marino Porto
6600 1877-1984, anfangs */o und ab ca. 1960 weitestgehend komplette postfrische Sammlung inkl. einen kl. Nachportoteil, Hauptwert bis 1956, im

Schaubek Vordruckalbum, Mi. ca. 1100,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 150,—

Schweden
6601 Fast ausnahmslos gestempelte Sammlung im selbstgestalteten KABE -Album ab der Klassik bis in die 80er Jahre, dabei Landsturm I/III, UPU bis

2 Kr., Dienst- u. Portomarken, hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 300,—

6602 1944/76, in den Hauptnummern kpl. postfr. Sammlung in 3 Einsteckalben, dabei Zähnungsvarianten, Zusammendrucke incl. Kleinbogensatz
1955 , Markenheftchen etc., Mi. ca. 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

6603 Gestempelter Dublettenbestand von der Klassik bis in die moderne, in 10 Einsteckbüchern, enorme Stückzahl, teils chronologisch sortiert sowie
ein Karton mit Kiloware. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

6604 1858-1866: Sehr schöner, teils ideal gest. Prachtposten Reichswappen, mit Nr. 7 (2), 10 (5), 11 (3), dazu 14 (2), 15, Mi. 470,- . . . . . . . . . # 60,—

6605 1850/1964, ab einigen klassischen Ausgaben beginnende und in der Breite reichhaltige, überwiegend in gestempelt geführte
Sammlung auf selbstgestalteten Albumblättern, u.a. dabei MiNr. 8, 12/17, 128/135, 447/457 (1 u. 2 Fr. ungebraucht), Block 2, 3, 4, 7
(ungebr.), 8, 10, 11 (ungebr.), 13, 15 bis 19, im Anhang u.a. Dienstmarken MiNr. 55/63 u. 64/74, Katalogwert jenseits von Euro
4.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

6606 Gest. Dublettenbestand ab den 40er-Jahren bis in die Moderne in 5 dicht gesteckten dicken Einsteckbüchern mit tausenden von Marken, chro-
nologisch sortiert, der KW ist gewaltig ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

6607 1960-86: umfangreicher Posten Nominalware, meist versch. kpl. Ausgaben, viel Zuschlag, Kleinbogen, reiner Nominalwert 540,— Franken ** 250,—
6608 PRO JUVENTUTE/PATRIA, 1913-2001, im wesentlichen bis auf die Blockausgaben Bl. 3-7, ab 1918 fast kpl. gest. Sammlung, dabei Mi.-Nr.

128/29, auf sauberem Falzlosvordruck, Mi. rund 2000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 250,—

6609 1854/ca. 1978, überwiegend gest. Sammlung im alten KABE-Vordruckalbum, streckenweise gut besetzt, dabei auch bessere Werte u. Block-
ausgaben, hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

197

Schweiz

S
A
M
M
E
L
L
O
S
E

197



6610 Recht umfangreicher Bestand ab Klassik (mit 9 geschnittenen Ausgaben!) in 3 Steckalben. Sicherlich absolut Fundgrube mit hohem Katalog-
wert. Meist gestempelt, wenige ungebrauchte und postfrische Ausgaben enthalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6611 1882-1904: Umfangr., sauber gest. alter Prachtbestand “Stehende Helvetia” ex 58-70 mit 58 (47), 59 (66), 60 (32), 61 (26), 62 (20), 63 (28),
64 (11), 67 (74), 69 (27), 70(20), Fundgrube f. Farben, Zähnungen, Kontrollzeichen, Plattenfehler., Mi. billigst 1650,- . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

6612 Umfangr. sehr reichhaltiger alter Prachtposten von ca. 180 Werten ex Helvetia 29-35, alles kl. und mittl. Werte vielfach, auch gest. Nr. 31 (4), 34
(4), 35 (4), Mi. über 1400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

6613 1882: Sehr umfangr. sauber gestempelter alter Prachtposten Wappen ex 50-57 mit Nr. 50 (84), 51 (26), 52 (100), 53 (87), 54 (162), 55 (72), 56
(22), 57 (40), Fundgrube für Farben, Kontrollzeichen, Plattenfehler etc., Mi. billigst 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 140,—

6614 1862: Sehr interessanter alter Bestand “sitzende Helvetia” ex Nr. 20-28, dabei Nr. 20 (8), 21,22 (39), 24 (19), 25-26 (2), 28 (6) alle gestempelt
dazu 28 ungebrauchte Werte, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

130,—

6615 1945/1999, lückenhafte aber saubere Sammlung auf Schaubekseiten, Katalogwert ü. 1000A.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 130,—
6616 PTT-BLÄTTER (DIN A5), 1957-1994, saubere Sammlung im Spezial-Ringbinder, ab Blatt 209 bis 438 komplett, dabei u.a. Gemeinschaftsaus-

gaben, Schwarzdruck ETB’s, Ausstellungsblätter, etc., im modernen Bereich teils doppelt gesammelt, insgesamt weit über 300 Blätter, nichts
gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

6617 Sortenreicher und umfangreicher gest. Bestand mit ca. 1000 gr. papierfreien Werten, ab der Klassik bis in die moderne, tausende Werte, viel-
fach Sondermarken, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6618 1937-40: Sauber rundgestempelter Kabinettbestand mit guten Ausgaben, dabei Nr. 318-19, Bl. 3, 321-24 (2), 326 x,y, dazu 2x Bl. 4 **, anse-
hen, Michel 730,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

6619 1970/84, Karton mit über 120 FDCs dieses Zeitraumes, dabei sehr viele verschiedene Pro Aero-Flüge mit entsprechenden Luftpoststempel, 10
LEMANEX-, 20 NABA- sowie 15 Gotthard-Bahn-Blocks. Wer modernes Material liebt, wird hierauf seine Kosten kommen, Lot mit Substanz u.
hohem KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,—

6620 Sauber gest. kl. meist Prachtposten Wappen auf weißem Papier mit Nr. 46, 47 (5), 48 (3), Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 75,—
6622 1882-1906: Prachtposten von 28 Werten Wappen, ex 50-57 bzw. 82-87, dabei 8 Werte **, vieles *, einige Werte wie 56 auch (*), . . . . . . . **/*/(*) 45,—
6623 1960-1976: Umfangr., durchweg nur sauber rundgest. Prachtbestand, der gesamte Markenteil ist ca 2-3 x weitgehend kpl. vorhanden, vor al-

lem die bess. Zuschlagsserien, schönes Los ohne Ausfall, Mi 650,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 30,—

Slowenien
6624 1991-1997, in den Hauptnummern MiNr. 1-214, inkl. Block 1-5, komplette postfrische Sammlung und ab 1995 auf Leuchtturm Falzlosvor-

druck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—

Spanien
6625 1960-1994, (ca.), umfangreiche und saubere Sammlung von ca. 1200 Schmuck - FDC’ s, über große Strecken komplett, dabei einige Motiv-

ausgaben wie Tiere, Künstler, Länderwappen, Trachten, etc., weiterhin Sonderbelege zu Ausstellungen, etc., vereinzelt doppelte, nichts
gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6626 GANZSACHEN, 1973-1998, saubere dekorative Sammlung von 89 ungebrauchten color Ganzsachen (P103-158 kpl./P163-171 kpl.) bzw. Ae-
rogrammen (LF150-172 kpl.), wenig angeboten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Tschechoslowakei
6627 1918-1970, Sammlung auf alten Scott-Vordruckblättern ab der Aufdruckserie 1919 mit insgesamt 3462 Marken und 10 Blockausgaben,

streckenweise komplett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 200,—

6628 BLOCKAUSGABEN, 1946-1985, postfrische Sammlung von ca. 67 verschiedenen Block- bzw. Kleinbogenausgaben, dabei Block 31-45 kpl.
und  Bl. 46-54 (ohne Bl. 39), etc., im Einsteckbuch, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

6629 Gest. Dublettenbestand von der Klassik bis in die Moderne in 7 großen Einsteckbüchern und auf alten Vordruckseiten mit tausenden von Wer-
ten, teils chronologisch sortiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6630 1920-1992, (ca.), großer Dublettenbestand mit schätzungsweise 13.-15.000 überwiegend gestempelten Werten in ca. 9 randvollen großen
Einsteckbüchern, von alt bis modern, sehr unübersichtlich da kreuz und quer gesteckt u.a. Zusammendruckbogen, Bogenware, etc., Fundgru-
be für Sammler mit Zeit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 100,—

6631 1918 - 1968, recht umfangreiche, meist gestempelte Prachtsammlung inkl. vieler Blockausgaben im Vordruckalbum, dazu kleine Sammlung
Slowakei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 170,—

Türkei
6632 1964-74: Postfrische Kabinett-Sammlung in bester Aboqualität incl. Dienst offenbar komplett, bitte ansehen, Michel 600,— . . . . . . . . . . . ** 100,—

Ukraine
6633 1918/19, kleine */o Sammlung, teils spezialisiert nach Aufdrucken, teils sign. Interessantes Lot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

Ungarn
6634 1871-1937, gestempelte bzw. ungebrauchte Sammlung in überwiegend guter Erhaltung mit allen Stein- und Stichtiefdrucken,

Ziffern teils spezialisiert, Kriegshilfe 1914, Sport 1925, Zeppelin 1931, Block 1-2 und 5-6 je postfrisch, Dazu schöner Teil Dienst,
Porto und Besetzte Gebiete, Mi. über 4000,00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 600,—

6635 1920-1990, (ca.), gestempelter Dublettenbestand mit schätzungsweise 10.000 Werten in 7 randvollen großen Einsteckbüchern und einer Bo-
genmappe, von alt bis modern, sehr unübersichtlich da kreuz und quer gesteckt, nichts gerechnet, Fundgrube für Sammler mit Zeit! . . . . .

# 100,—

UNO - alle Postverwaltungen
6636 Flaggen der Nationen und Jahr des Kindes. Beide Sammelgebiete aus Abo-Lieferungen im Karton. Insgesamt bestehend aus 4 Alben und diver-

sen noch nicht einsortierten Lieferungen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

6637 UNO WIEN/GENF 1979-2001, bzw. 1960 - 2001, beide Gebiete nach Vordruck kpl. in postfrischer Erhaltung, der Katalogwert summiert sich! . ** 150,—
6638 UNO 1951/2004, postfr. fast kpl. Sammlung in 7 neuwertigen SAFE -DUAL-Alben, incl. UNO -Wien und UNO -Genf . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—

Vatikan
6639 1929 /1967, lückenhafte aber saubere Sammlung in 2 Alben mit einigen besseren Ausgaben, darunter Mi.-Nr. 45/50 postfrisch, 51/58 ge-

stempelt, 73 postfrisch und Bl.1 mit leichten Anhaftungen, einige Ausgaben sind mehrfach vertreten sowie über 60 Briefe. . . . . . . . . . . . .
**/*/# 150,—

6640 1929-1988, anfangs ungebrauchte/gest. zwei bändige Sammlung, dabei MiNr.1/15 gest., 17/20 gest. und ab dem Jahr 1953/83 nach
Leuchtturmvordruck postfrisch kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

Zypern
6641 Lot mit besseren postfr. Werten, dabei Mi. 157/58, 164/78, 179/93 (2mal), 212/14 (3mal), Bl.1 (2mal) und türk. Zypern Mi. 1/7, tadellose Er-

haltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

ÜBERSEE

Amerika
6642 NORD-/MITTEL-/SÜD-AMERIKA inkl. KARIBIK, mit über 5.500 Marken bestückte, Länderweise sortierte Fundgrube in zwei großen Einsteck-

büchern, dabei zahlreiche alte Marken, ferner findet sich auch etwas Australien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 110,—
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Australien
6643 1915-1988, herrliche gestempelte Sammlung ab König Georg V, diese teils nach Farbunterschiede gesammelt, weiterhin Känguruh Ausgabe,

“D” und “E” Werte, etc., auf selbstgestalteten Schaubekblättern, ab ca. 1940 streckenweise komplett, insgesamt fast 1200 Werte + Block-
ausgaben, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 120,—

Argentinien
6644 1920-1975, (ca.), Dublettenbestand mit schätzungsweise 2.500 gestempelten Werten in 3 randvollen großen Einsteckbüchern, von alt bis mo-

dern, sehr unübersichtlich da kreuz und quer gesteckt. Fundgrube für Sammler mit Zeit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 30,—

Ägypten
6645 1884-1977, (ca.), gestempelter Dublettenbestand im fast randvollen 16 Seiten Einsteckbuch mit ca. 2000 gestempelten Werten, nichts

gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

Belgisch Kongo
6646 1886-1915: Kleiner gestempelter Prachtposten früher Ausgaben mit besseren Werten, dabei Nr. 9 (2), 12 (3), 18-19 (2) etc. . . . . . . . . . . . # 50,—

Brasilien
6647 BRASILIEN 1843-2007, Sammlung in 2 Kartons untergebracht. Anfangs lückenhaft, ab Ende der 60er Jahre aber bis in das Jahr

2007 offensichtlich postfrisch komplett. Dazu noch ein paar Dublettenalben anderer Länder. Selten angeboten ! . . . . . . . . . . . . .
**/# 600,—

China
6648 RANDVOLLER GROSSER UMZUGSKARTON, **/*/(*)/o/BF mit einer Fülle an Material ab Kaiserreich, Republik, Volksrepublik,

Provinzen, Taiwan, etc. in u.a. 10 Einsteckalben und diversen Schachteln, zu finden sind zahlreiche Tüten mit unsortiertem Mate-
rial, Steckkarten, einige Blockausgaben,  Markenheftchen, etc., eine genaue Besichtigung ist unerlässlich! . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

Hongkong
6649 1863-1980, Fundgrube mit einer Fülle an Material ab der Klassik, dabei Viktoria, Georg V, Satzausgaben aus den 60/70er Jahren, hohe Frei-

markenwerte, Blockausgaben, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

6650 1862/1978 - kleine meist gestempelte Zusammenstellung mit über 200 Werten im Einsteckbuch, teils bereits nach Katalognummern bestimmt
etc. u.a. dabei auch eine Marke mit “Lochung”! Interessante kleine Kollektion für den Einsteiger in dieses Gebiet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/* 50,—

Dahomey
6651 1901/1944, */**/o Sammlung mit besseren Werten u. kpl. Ausgaben in überwiegend sehr guter Erhaltung, dabei u.a. 115/19, 150/53 und wei-

ter gute Werte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

Gabun
6652 1904/31, */**/o Sammlung in überwiegend sehr guter Erhaltung, mit einigen besseren Werten, dabei u.a. Mi. 85/86, P23/33 etc. . . . . . . . 60,—

Iran
6653 1971/89, 7 Ministergaben mit Marken, Block-  u. Motivausg., überreicht durch den Postminister, reiner Michel Markenwert 200,-Euro . . . . ** 50,—

Israel
6654P Lot mit postfr. Spitzenwerten der 50er-Jahre, dabei Bl. 4A/B, Bl.5/6 und Mi. 730 auf alten Borek-Loskarten, Mi. 970,- A . . . . . . . . . . . . . . 250,—
6655 1948/63, bis auf wenige Werte kpl. postfr. Sammlung im Leuchtturm-Falzlos-Album, dabei u.a. Mi. 9, 10/14, Bl.1, 28/29 KZ, 33/38, 66, dazu

Dienst- u. Portomarken mit P 1/5, Qualitätssammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

6656 1951-1980 (ca.), überwiegend gestempelte Sammlung mit einigen frühen postfrischen Ausgaben (teils Falz im Tab) sowie rund 80 Blanko-FDC
der 60iger Jahre, lose bzw. in zwei Einsteckbüchern, bitte selbst kalkulieren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/[ 95,—

Kanada
6657 1870-1935: Sauber gestempelter Prachtposten ab Nr. 12, vieles ex 25-31, NR. 48, 79 ungebraucht, 87 bessere Zähnung wie 93C (2), 106F (2)

etc., Mi. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 130,—

6658 1897-1903: Sauber gestempelter Prachtposten, Nr. 54-83 ohne 61,72 überkomplett, vieles mehrfach, incl. Besonderheiten wie 78U, 80b, Mi.
750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

6659 1897-1903: Sauber gest. Prachtposten mit Nr. 54-83 (ohne 61) mit allen Werten, überkomplett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 80,—
6660 1908-1922: Sauber gest. Prachtposten mit besseren Werten, dabei Nr. 87 (2), 89-90, viele bess. Zähnungen incl. 106 F etc., ansehen, Mi.

650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

6661 1908-1917: Sauber gest. Prachtposten, dabei Spitzenserien Quebec Nr. 84-91 kpl., Mi. über 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—

Nordkorea
6662 1974-1992, (ca.), Bestand von ca. 90 gest. Block.- bzw. Kleinbogenausg. (nach beil. Liste aus Bl. 8-219), viele Motivausg. u.a. Auto, Frösche,

Sport, Zeppelin, etc. im 16 Seiten Einsteckbuch, 3stelliger Katalogwert, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

Malaiische Staaten
6663 Neben den einzelnen Malaischen Staaten noch etwas Malediven u. St. Vincent, dabei u.a. Penang Nr. 28/49, alles auf Einsteckseiten, nichts

gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 100,—

Marokko
6664 Bestand von ca. 100 alten Bündeln ß 50 Werte, umgerechnet ca. 5.000 Briefmarken, nur Quer- bzw. Hochformate aus den 30er Jahren, alles in

einer Zigarrenschachtel, kaum einmal angeboten, alte Fundgrube mit ca. 600 gr. Gesamtgewicht!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

Panama
6665 1965-1968, ca. 250 komplette rundgest. Satzausgaben fast nur kpl. Bogen mit vielen schönen Motivausgaben und Kehrdrucken, sehr hoher

Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

Neufundland
6666 Prachtsammlung, sehr reichhaltig und über Strecken fast vollständig mit vielen guten Ausgaben ab Nr. 1, 3, 10, 12, 13, 16, 18-24,

26-51, 55-78, ohne 71 kpl. etc. selten angeboten, Mi über 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 350,—

6667 1857-1892: Saubere, meist Prachtkollektion der Ausgaben, des 19. Jahrhunderts mit viel bess. Material, dabei Nr. 1, 3, 10, 13 etc., auch 35 im
Viererblock, mit 3 ** Marken, Mi. ca. 1450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 130,—

Neukaledonien
6668 1883-1978: Prachtsammlung über größere Strecken annähernd mit gutem Vorkriegsteil */o später dann meist **, einiges auch doppelt, be-

sichtigen, Michel ca. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 300,—
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6610 Recht umfangreicher Bestand ab Klassik (mit 9 geschnittenen Ausgaben!) in 3 Steckalben. Sicherlich absolut Fundgrube mit hohem Katalog-
wert. Meist gestempelt, wenige ungebrauchte und postfrische Ausgaben enthalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6611 1882-1904: Umfangr., sauber gest. alter Prachtbestand “Stehende Helvetia” ex 58-70 mit 58 (47), 59 (66), 60 (32), 61 (26), 62 (20), 63 (28),
64 (11), 67 (74), 69 (27), 70(20), Fundgrube f. Farben, Zähnungen, Kontrollzeichen, Plattenfehler., Mi. billigst 1650,- . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

6612 Umfangr. sehr reichhaltiger alter Prachtposten von ca. 180 Werten ex Helvetia 29-35, alles kl. und mittl. Werte vielfach, auch gest. Nr. 31 (4), 34
(4), 35 (4), Mi. über 1400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

6613 1882: Sehr umfangr. sauber gestempelter alter Prachtposten Wappen ex 50-57 mit Nr. 50 (84), 51 (26), 52 (100), 53 (87), 54 (162), 55 (72), 56
(22), 57 (40), Fundgrube für Farben, Kontrollzeichen, Plattenfehler etc., Mi. billigst 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 140,—

6614 1862: Sehr interessanter alter Bestand “sitzende Helvetia” ex Nr. 20-28, dabei Nr. 20 (8), 21,22 (39), 24 (19), 25-26 (2), 28 (6) alle gestempelt
dazu 28 ungebrauchte Werte, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

130,—

6615 1945/1999, lückenhafte aber saubere Sammlung auf Schaubekseiten, Katalogwert ü. 1000A.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 130,—
6616 PTT-BLÄTTER (DIN A5), 1957-1994, saubere Sammlung im Spezial-Ringbinder, ab Blatt 209 bis 438 komplett, dabei u.a. Gemeinschaftsaus-

gaben, Schwarzdruck ETB’s, Ausstellungsblätter, etc., im modernen Bereich teils doppelt gesammelt, insgesamt weit über 300 Blätter, nichts
gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

6617 Sortenreicher und umfangreicher gest. Bestand mit ca. 1000 gr. papierfreien Werten, ab der Klassik bis in die moderne, tausende Werte, viel-
fach Sondermarken, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6618 1937-40: Sauber rundgestempelter Kabinettbestand mit guten Ausgaben, dabei Nr. 318-19, Bl. 3, 321-24 (2), 326 x,y, dazu 2x Bl. 4 **, anse-
hen, Michel 730,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

6619 1970/84, Karton mit über 120 FDCs dieses Zeitraumes, dabei sehr viele verschiedene Pro Aero-Flüge mit entsprechenden Luftpoststempel, 10
LEMANEX-, 20 NABA- sowie 15 Gotthard-Bahn-Blocks. Wer modernes Material liebt, wird hierauf seine Kosten kommen, Lot mit Substanz u.
hohem KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,—

6620 Sauber gest. kl. meist Prachtposten Wappen auf weißem Papier mit Nr. 46, 47 (5), 48 (3), Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 75,—
6622 1882-1906: Prachtposten von 28 Werten Wappen, ex 50-57 bzw. 82-87, dabei 8 Werte **, vieles *, einige Werte wie 56 auch (*), . . . . . . . **/*/(*) 45,—
6623 1960-1976: Umfangr., durchweg nur sauber rundgest. Prachtbestand, der gesamte Markenteil ist ca 2-3 x weitgehend kpl. vorhanden, vor al-

lem die bess. Zuschlagsserien, schönes Los ohne Ausfall, Mi 650,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 30,—

Slowenien
6624 1991-1997, in den Hauptnummern MiNr. 1-214, inkl. Block 1-5, komplette postfrische Sammlung und ab 1995 auf Leuchtturm Falzlosvor-

druck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—

Spanien
6625 1960-1994, (ca.), umfangreiche und saubere Sammlung von ca. 1200 Schmuck - FDC’ s, über große Strecken komplett, dabei einige Motiv-

ausgaben wie Tiere, Künstler, Länderwappen, Trachten, etc., weiterhin Sonderbelege zu Ausstellungen, etc., vereinzelt doppelte, nichts
gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6626 GANZSACHEN, 1973-1998, saubere dekorative Sammlung von 89 ungebrauchten color Ganzsachen (P103-158 kpl./P163-171 kpl.) bzw. Ae-
rogrammen (LF150-172 kpl.), wenig angeboten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Tschechoslowakei
6627 1918-1970, Sammlung auf alten Scott-Vordruckblättern ab der Aufdruckserie 1919 mit insgesamt 3462 Marken und 10 Blockausgaben,

streckenweise komplett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 200,—

6628 BLOCKAUSGABEN, 1946-1985, postfrische Sammlung von ca. 67 verschiedenen Block- bzw. Kleinbogenausgaben, dabei Block 31-45 kpl.
und  Bl. 46-54 (ohne Bl. 39), etc., im Einsteckbuch, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

6629 Gest. Dublettenbestand von der Klassik bis in die Moderne in 7 großen Einsteckbüchern und auf alten Vordruckseiten mit tausenden von Wer-
ten, teils chronologisch sortiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6630 1920-1992, (ca.), großer Dublettenbestand mit schätzungsweise 13.-15.000 überwiegend gestempelten Werten in ca. 9 randvollen großen
Einsteckbüchern, von alt bis modern, sehr unübersichtlich da kreuz und quer gesteckt u.a. Zusammendruckbogen, Bogenware, etc., Fundgru-
be für Sammler mit Zeit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 100,—

6631 1918 - 1968, recht umfangreiche, meist gestempelte Prachtsammlung inkl. vieler Blockausgaben im Vordruckalbum, dazu kleine Sammlung
Slowakei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 170,—

Türkei
6632 1964-74: Postfrische Kabinett-Sammlung in bester Aboqualität incl. Dienst offenbar komplett, bitte ansehen, Michel 600,— . . . . . . . . . . . ** 100,—

Ukraine
6633 1918/19, kleine */o Sammlung, teils spezialisiert nach Aufdrucken, teils sign. Interessantes Lot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

Ungarn
6634 1871-1937, gestempelte bzw. ungebrauchte Sammlung in überwiegend guter Erhaltung mit allen Stein- und Stichtiefdrucken,

Ziffern teils spezialisiert, Kriegshilfe 1914, Sport 1925, Zeppelin 1931, Block 1-2 und 5-6 je postfrisch, Dazu schöner Teil Dienst,
Porto und Besetzte Gebiete, Mi. über 4000,00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 600,—

6635 1920-1990, (ca.), gestempelter Dublettenbestand mit schätzungsweise 10.000 Werten in 7 randvollen großen Einsteckbüchern und einer Bo-
genmappe, von alt bis modern, sehr unübersichtlich da kreuz und quer gesteckt, nichts gerechnet, Fundgrube für Sammler mit Zeit! . . . . .

# 100,—

UNO - alle Postverwaltungen
6636 Flaggen der Nationen und Jahr des Kindes. Beide Sammelgebiete aus Abo-Lieferungen im Karton. Insgesamt bestehend aus 4 Alben und diver-

sen noch nicht einsortierten Lieferungen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

6637 UNO WIEN/GENF 1979-2001, bzw. 1960 - 2001, beide Gebiete nach Vordruck kpl. in postfrischer Erhaltung, der Katalogwert summiert sich! . ** 150,—
6638 UNO 1951/2004, postfr. fast kpl. Sammlung in 7 neuwertigen SAFE -DUAL-Alben, incl. UNO -Wien und UNO -Genf . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—

Vatikan
6639 1929 /1967, lückenhafte aber saubere Sammlung in 2 Alben mit einigen besseren Ausgaben, darunter Mi.-Nr. 45/50 postfrisch, 51/58 ge-

stempelt, 73 postfrisch und Bl.1 mit leichten Anhaftungen, einige Ausgaben sind mehrfach vertreten sowie über 60 Briefe. . . . . . . . . . . . .
**/*/# 150,—

6640 1929-1988, anfangs ungebrauchte/gest. zwei bändige Sammlung, dabei MiNr.1/15 gest., 17/20 gest. und ab dem Jahr 1953/83 nach
Leuchtturmvordruck postfrisch kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

Zypern
6641 Lot mit besseren postfr. Werten, dabei Mi. 157/58, 164/78, 179/93 (2mal), 212/14 (3mal), Bl.1 (2mal) und türk. Zypern Mi. 1/7, tadellose Er-

haltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

ÜBERSEE

Amerika
6642 NORD-/MITTEL-/SÜD-AMERIKA inkl. KARIBIK, mit über 5.500 Marken bestückte, Länderweise sortierte Fundgrube in zwei großen Einsteck-

büchern, dabei zahlreiche alte Marken, ferner findet sich auch etwas Australien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 110,—
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Australien
6643 1915-1988, herrliche gestempelte Sammlung ab König Georg V, diese teils nach Farbunterschiede gesammelt, weiterhin Känguruh Ausgabe,

“D” und “E” Werte, etc., auf selbstgestalteten Schaubekblättern, ab ca. 1940 streckenweise komplett, insgesamt fast 1200 Werte + Block-
ausgaben, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 120,—

Argentinien
6644 1920-1975, (ca.), Dublettenbestand mit schätzungsweise 2.500 gestempelten Werten in 3 randvollen großen Einsteckbüchern, von alt bis mo-

dern, sehr unübersichtlich da kreuz und quer gesteckt. Fundgrube für Sammler mit Zeit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 30,—

Ägypten
6645 1884-1977, (ca.), gestempelter Dublettenbestand im fast randvollen 16 Seiten Einsteckbuch mit ca. 2000 gestempelten Werten, nichts

gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

Belgisch Kongo
6646 1886-1915: Kleiner gestempelter Prachtposten früher Ausgaben mit besseren Werten, dabei Nr. 9 (2), 12 (3), 18-19 (2) etc. . . . . . . . . . . . # 50,—

Brasilien
6647 BRASILIEN 1843-2007, Sammlung in 2 Kartons untergebracht. Anfangs lückenhaft, ab Ende der 60er Jahre aber bis in das Jahr

2007 offensichtlich postfrisch komplett. Dazu noch ein paar Dublettenalben anderer Länder. Selten angeboten ! . . . . . . . . . . . . .
**/# 600,—

China
6648 RANDVOLLER GROSSER UMZUGSKARTON, **/*/(*)/o/BF mit einer Fülle an Material ab Kaiserreich, Republik, Volksrepublik,

Provinzen, Taiwan, etc. in u.a. 10 Einsteckalben und diversen Schachteln, zu finden sind zahlreiche Tüten mit unsortiertem Mate-
rial, Steckkarten, einige Blockausgaben,  Markenheftchen, etc., eine genaue Besichtigung ist unerlässlich! . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

Hongkong
6649 1863-1980, Fundgrube mit einer Fülle an Material ab der Klassik, dabei Viktoria, Georg V, Satzausgaben aus den 60/70er Jahren, hohe Frei-

markenwerte, Blockausgaben, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

6650 1862/1978 - kleine meist gestempelte Zusammenstellung mit über 200 Werten im Einsteckbuch, teils bereits nach Katalognummern bestimmt
etc. u.a. dabei auch eine Marke mit “Lochung”! Interessante kleine Kollektion für den Einsteiger in dieses Gebiet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/* 50,—

Dahomey
6651 1901/1944, */**/o Sammlung mit besseren Werten u. kpl. Ausgaben in überwiegend sehr guter Erhaltung, dabei u.a. 115/19, 150/53 und wei-

ter gute Werte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

Gabun
6652 1904/31, */**/o Sammlung in überwiegend sehr guter Erhaltung, mit einigen besseren Werten, dabei u.a. Mi. 85/86, P23/33 etc. . . . . . . . 60,—

Iran
6653 1971/89, 7 Ministergaben mit Marken, Block-  u. Motivausg., überreicht durch den Postminister, reiner Michel Markenwert 200,-Euro . . . . ** 50,—

Israel
6654P Lot mit postfr. Spitzenwerten der 50er-Jahre, dabei Bl. 4A/B, Bl.5/6 und Mi. 730 auf alten Borek-Loskarten, Mi. 970,- A . . . . . . . . . . . . . . 250,—
6655 1948/63, bis auf wenige Werte kpl. postfr. Sammlung im Leuchtturm-Falzlos-Album, dabei u.a. Mi. 9, 10/14, Bl.1, 28/29 KZ, 33/38, 66, dazu

Dienst- u. Portomarken mit P 1/5, Qualitätssammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

6656 1951-1980 (ca.), überwiegend gestempelte Sammlung mit einigen frühen postfrischen Ausgaben (teils Falz im Tab) sowie rund 80 Blanko-FDC
der 60iger Jahre, lose bzw. in zwei Einsteckbüchern, bitte selbst kalkulieren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/[ 95,—

Kanada
6657 1870-1935: Sauber gestempelter Prachtposten ab Nr. 12, vieles ex 25-31, NR. 48, 79 ungebraucht, 87 bessere Zähnung wie 93C (2), 106F (2)

etc., Mi. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 130,—

6658 1897-1903: Sauber gestempelter Prachtposten, Nr. 54-83 ohne 61,72 überkomplett, vieles mehrfach, incl. Besonderheiten wie 78U, 80b, Mi.
750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

6659 1897-1903: Sauber gest. Prachtposten mit Nr. 54-83 (ohne 61) mit allen Werten, überkomplett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 80,—
6660 1908-1922: Sauber gest. Prachtposten mit besseren Werten, dabei Nr. 87 (2), 89-90, viele bess. Zähnungen incl. 106 F etc., ansehen, Mi.

650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

6661 1908-1917: Sauber gest. Prachtposten, dabei Spitzenserien Quebec Nr. 84-91 kpl., Mi. über 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—

Nordkorea
6662 1974-1992, (ca.), Bestand von ca. 90 gest. Block.- bzw. Kleinbogenausg. (nach beil. Liste aus Bl. 8-219), viele Motivausg. u.a. Auto, Frösche,

Sport, Zeppelin, etc. im 16 Seiten Einsteckbuch, 3stelliger Katalogwert, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

Malaiische Staaten
6663 Neben den einzelnen Malaischen Staaten noch etwas Malediven u. St. Vincent, dabei u.a. Penang Nr. 28/49, alles auf Einsteckseiten, nichts

gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 100,—

Marokko
6664 Bestand von ca. 100 alten Bündeln ß 50 Werte, umgerechnet ca. 5.000 Briefmarken, nur Quer- bzw. Hochformate aus den 30er Jahren, alles in

einer Zigarrenschachtel, kaum einmal angeboten, alte Fundgrube mit ca. 600 gr. Gesamtgewicht!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

Panama
6665 1965-1968, ca. 250 komplette rundgest. Satzausgaben fast nur kpl. Bogen mit vielen schönen Motivausgaben und Kehrdrucken, sehr hoher

Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

Neufundland
6666 Prachtsammlung, sehr reichhaltig und über Strecken fast vollständig mit vielen guten Ausgaben ab Nr. 1, 3, 10, 12, 13, 16, 18-24,

26-51, 55-78, ohne 71 kpl. etc. selten angeboten, Mi über 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 350,—

6667 1857-1892: Saubere, meist Prachtkollektion der Ausgaben, des 19. Jahrhunderts mit viel bess. Material, dabei Nr. 1, 3, 10, 13 etc., auch 35 im
Viererblock, mit 3 ** Marken, Mi. ca. 1450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 130,—

Neukaledonien
6668 1883-1978: Prachtsammlung über größere Strecken annähernd mit gutem Vorkriegsteil */o später dann meist **, einiges auch doppelt, be-

sichtigen, Michel ca. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 300,—
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Ozeanien
6669 Neuseeland und Weihnachtsinseln 1991-93 bzw. 1978-88, postfrischer Bestand augenscheinlich nur kompletter Ausgaben im selbstgestalte-

ten Album, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

Syrien
6670 1919 - 1945, meist ungebraucht/postfrische Prachtsammlung (wenige Werte auch gestempelt) mit einigen guten und kompletten

Ausgaben, dabei u.a. Nr. 176-179, 227-230 und 254-257 sowie Portomarken, ab den 20er-Jahren vieles auch in postfrischer Erhal-
tung, Katalogwert nur für ungebraucht schon ca. 2700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 550,—

Uno New York
6671 1989-1996, kpl. postfr. Eckrand-Viererblock-Sammlung mit Randvermerken, dabei 19 Kleinbogen, 4 Zusammendrucke und 3 Blockausgaben,

alles sauber im Borek Falzlosvordruck, Mi. ca. 560,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

USA Unionsausgaben
6672 Teilsammlung und chronologisch sortierter Dublettenbestand, dabei Vorausentwertung, Nominale, etc., im gr. Karton . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
6673 1869-1980, sauber geführte Sammlung, ohne Spitzen, auf Schaubekvordruckblättern, anfangs bis ca. 1930 gest. und ab 1934/76 o bzw. **

fast komplett, ferner ein kl. Teil Dienst-, Paketporto-, Nachportomarken, etc., ideal zum Weitersammeln, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/**/* 150,—

6674 TELEFONKARTEN, $ 5,25, Ellis Island Serie 1-4, je originalverpackt (je 20 Stück) wie ausgeliefert, Abgabepreis $ 420,-, schöne Motive . . . 120,—
6675 1890-1990, (ca.), großer Dublettenbestand mit schätzungsweise 12.000 gestempelten Werten in 10 randvollen großen Einsteckbüchern, von

alt bis modern, sehr unübersichtlich da kreuz und quer gesteckt u.a. 30er/40er Jahre gesichtet, Fundgrube für Sammler mit Zeit! . . . . . . .
# 80,—

6676 Umfangreicher Posten mit viel Bedarfspost im Karton, dabei neben Luftpostbriefen auch interessante AK, Stempel und auch alte Post, dabei u.a.
frankierter Prägezierbrief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 75,—

Zubehör Allgemein
6677 PHILSWISS, ca. 60 größtenteils neuwertige Philswiss-Blätter in 3 gebrauchten Ringbindern, dabei 20 geteilte Blätter (Briefe) und 10x3, 5x4,

11x5, 3x6, 11x7 Blätter, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25,—

ALTDEUTSCHLAND

Braunschweig
6679 3 Sgr. mattgraurot breitrandig gestempelt Kab., Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 35,—

Württemberg
6680P 9 Kr. schwarz auf lebhaftrosa gestempelt Kab., gepr. Heinrich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 55,—
6681P 6 Kr. in a-Farbe tadellos gestempelt, Pra (140.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 50,—
6682 9 Kr. hellkarminrot, schmal- bis vollrd. Kabinettstück mit zentrisch klarem K3 BUCHAU, gepr. Thoma BPP (80.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a # 24,—
6683P 18 Kr. blau, # knapprandig, hinterlegt, optisch einwandfrei (1800.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 300,—
6684P 18 Kr. orangegelb # repariert, bildseitig Kabinett, gepr. , Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 80,—
6685FP 18 Kr. gelborange durchstochen, im Unterrand kleine verklebte Kerbe, sonst feines Prachtstück mit klarem K1 ESSLINGEN 13.4., etwas höher

signiert Irtenkauf BPP, 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34 # 250,—

6686P 2 Kr. mattorange, gest. K1, Pracht (180.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 52,—

DEUTSCHES REICH

Hufeisenstempel
6687 VIERSEN,1 Groschen, waagerechtes Paar mit leicht unregelmäßiger Zähnung auf Briefstück mit Hufeisen “Viersen”, Sp.39 . . . . . . . . . . . . 19 # 20,—

DR Privatganzsachen
6688 1913, 5 Pf. Germania, zweifarbige Festpostkarte, Braunschweig-Einzug des Herzogpaares mit pass. SST 3.11.1913, adressiert, tadellos . PP27D11/01

[

25,—

Deutsches Reich
6689P 5 Gr. braun Kleiner Schild, sauber gestempeltes Prachtstück entwertet mit R2 Preußen-Rahmenstempel, Plattenfehler I “heller kreisförmiger

Fleck im Bogen der rechten Wertziffer”, Fotobefund Sommer BPP ‘91: “ ... Zahnunebenheiten, farbfrisch, sehr gut geprägt, gut zentriert, gut
gezähnt, .. gut erhalten, Plattenfehler SELTEN”, Michel 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I # 50,—

Markenheftchenblätter Deutsches Reich
6690P Nothilfe1925, Heftchenblatt Nr. 43, bis auf herstellungsbedingten kleinen Fleck in postfrischer Kabinetterhaltung, 600,- . . . . . . . . . . . . . . 43  ** 200,—
6691 8 + X + 15 Nothilfe 1928, ungebrauchtes Heftchenblatt in guter Erhaltung, Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63  * 50,—
6692 8 + A 1a + 15 Pfg Nothilfe 1928, ungebrauchtes Heftchenblatt in sehr guter Erhaltung, Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64  * 60,—

Flugpost Deutsches Reich
6693 2 Luftpostkarten mit Flughafenstempel “Braunschweig” in violett, Datum handschriftlich bzw. mit Gummistempel, tadellos. . . . . . . . . . . . . A7-01a,c [ 25,—
6694 Flughafenstempel “Braunschweig” in schwarz mit handschriftlichem Datum a. Luftpostkarte nach Hannover . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A7-01d [ 20,—
6695 Flugplatzstempel Halle, Datum u. Uhrzeit handschriftlich, a. Luftpostkarte nach Köln, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A32-01b [ 20,—
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Die Lose der Liquidationsauktion sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!

PROPAGANDA II. WELTKRIEG

Literatur III. Reich
6696 1935, (ca.), “Entmannte” Christen!? von Prof. D. Odenwald, 19 Seitenwerk aus der Schriftreihe v. Theologen und Laien aus der Westmark (Erh.

III); ferner eine 16 Seitenheft “Goethe und Golgatha v. H. Pförtner, Verlag Paul Müller, München Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

6697 Lot von 3 sehr gut erhaltenen Nachkriegsromanen, dabei “Strafbataillon 999" v. Heinz Konsalik, ”Der letzte Frühling in Paris" v. H. Herlin sowie
“”Der Schlüssel zu Rebecca" v. Ken Follett, sehr gute Gesamterhaltung I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

Gedenkblätter
6698 1938 Intern. Automobil- u. Motorrad-Ausstellung Berlin, s/w DIN A5 Gedenkblatt mit 4 WHW-Marken, pass. SST v. 19.2.38, tadellos. . . . . ] 30,—

Propagandakarten verschiedener Ereignisse
6699 1926, Festpostkarte vom Wehrwolftag 1926 in Weimar mit Totenkopfabbildung, s/w-Karte, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
6700 1937, NSG “Kraft durch Freude”, 3 verschiedene s/w-Karten zur 1. Briefmarkenausstellung d. Kreisgruppe Gera, je tadellos ungebraucht . 30,—
6701 1938, Zum Geburtstag des Führers, col. Sonderumschlag, entspr. SStpl. “Wien 20.4.38", gelaufen nach Hannover, tadellos . . . . . . . . . . . [ 20,—
6702 1939, LZ 130 “Graf Zeppelin”, gelaufene Color-Ansichtskarte, gelaufen Meiningen nach Eisenach, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
6703 1941, Das Geburtshaus des Führers in Braunau am Inn - col. Karte, passender SStpl. zum Geburtstag d. Führers 1941, gelaufen, tadellos . [ 30,—
6704 1943, 6. Landesschießen Innsbruck, col. Karte mit entspr. SStpl., gelaufen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—

Wehrmacht Heer
6705 1941, Männer der Westfront, “Generaloberst v. Rundstedt”, color VDA-Karte, E36, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Wehrmacht Luftwaffe
6706 1938, (ca.) , “Brach einem Adler die Schwinge”, s/w Liedkarte vom Verlag R. Franke/Hamburg, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . [ Gebot

Propagandakarten Soldatenlieder
6707 1941, (ca.) “Rosalinde”, s/w Soldatenliedkarte, Musik Herms Niel, tadellos ungebraucht, Nr. 100 E/0195, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Propaganda Vignetten
6708 1934/35, WHW Vignette “Harte Zeiten Härterer Wille!”, dekr. runde color Vignette mit schwachem violettem Stempel “.....Gau Westfalen, ta-

dellos, selten, R. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(*) 30,—

6709 1940, ca., “Dem Führer bring als Weihnachtsgabe/Dein Opfer für des Volkes Not!”, dekr. runde color Vignette mit schwachem violettem Stem-
pel “Nationalsoz. Deutsche Arbeiterpartei/Gau Württemberg, tadellos, selten, R. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 50,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST

Karolinen
6710P 20 Pf. Diagonalaufdruck, tadellos postfrisches Zwischenstegpaar, (Mi. 700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 250,—

GEBIETE 1914-1935

Danzig
6711P 10 Pfg Germania karminrot mit Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin und Kniep BPP, Mi. 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ## 100,—
6712 60 auf 30 Pfg. Doppelaufdruck, tadellos gestempelt, gepr. Infla  (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19DDII ## 60,—
6713P 5 Mk Staatswappen mit Wz. 2 Y, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit wenigen kurzen Zähnen, Kurzbefund Tworek BPP, 340,- . . . . . . . . 108Y ## 70,—
6714P 500 Mk Staatswappen mit stehendem Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück mit rechtem Rand, signiert Kniep BPP - nicht häufig! Mi.

180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
144X  * 60,—

6715FP Großes Wappen mit Aufdruck, kompletter gestempelter Prachtsatz (Nr. 192 kleinen Zahnbug), jeder Wert mit Tages-
stempel-Entwertung und gepr. Infla Berlin, schöner Satz, Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

181/92 ## 450,—

6716 25 Pfg Internationale philatelistische Ausstellung dunkelgrauultramarin, gestempeltes Kabinettstück mit SST, gepr. Kniep BPP, Mi. 120,- . . 219b # 60,—

Dienstmarken Danzig
6717P 2,40 Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ## 50,—
6718 4 Mk Dienstmarke, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ## 45,—
6719P 500 Mk Staatswappen mit Dienstmarkenaufdruck, gestempeltes Bedarfsstück mit kleinem Eckbug, gepr. Infla Berlin, 550,- . . . . . . . . . . . 39 ## 200,—
6720 1000 Mk Dienstmarke, sauber gestempelt, unten rechts etwas eckrund, sonst gute Erhaltung, gepr. Infla Berlin, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . 40 ## 30,—

LOKALAUSGABEN

Aschaffenburg
6721 16+84 Pf. gezähnt ** rechter Randwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIIAx  ** 20,—

Bad Nauheim
6722 80 Pfg. Gebührenzettel (Plattenfehler III) mit 4 Pfg. Zusatzfrankatur a. R-[, gepr. Zierer (450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IIIx [ 130,—
6723 84 Pfg. violett a. tadellosem Briefstück, Abart Type III, gepr. Dr. Arentz BPP (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II/III ] 100,—
6724 104 Pfg. schwarz/violett, seltener Farbfehldruck a. tadellosem Orts-Eilbotenbrief  (Mi. auf Brief ohne Bewertung, gestempelt 280,—) . . . . 6F [ 120,—
6725 108 Pfg. Gebührenzettel als EF auf R-[ (mit PF III), gepr. Zierer (450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7IIIx [ 150,—
6726 140 Pfg. Gebührenzettel als EF auf R-[, rs. Ankunftstempel (450,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8IIIx [ 130,—

Cottbus
6727 2 Pfg Aufbau-Marke im postfrischen 10er-Bogenteil, jeweils waagerecht ungezähnt, dekorative Kabinetteinheit, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . 2Uzw(10)  ** 60,—

Fredersdorf
6728 Sondermarke Oldenburg mit Aufdruck auf Briefstück, gepr. Zierer (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F907 ] 50,—

Finsterwalde
6729 4 Pfg Freimarke auf gestrichenem Papier, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2z  (*) 30,—
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Ozeanien
6669 Neuseeland und Weihnachtsinseln 1991-93 bzw. 1978-88, postfrischer Bestand augenscheinlich nur kompletter Ausgaben im selbstgestalte-

ten Album, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

Syrien
6670 1919 - 1945, meist ungebraucht/postfrische Prachtsammlung (wenige Werte auch gestempelt) mit einigen guten und kompletten

Ausgaben, dabei u.a. Nr. 176-179, 227-230 und 254-257 sowie Portomarken, ab den 20er-Jahren vieles auch in postfrischer Erhal-
tung, Katalogwert nur für ungebraucht schon ca. 2700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 550,—

Uno New York
6671 1989-1996, kpl. postfr. Eckrand-Viererblock-Sammlung mit Randvermerken, dabei 19 Kleinbogen, 4 Zusammendrucke und 3 Blockausgaben,

alles sauber im Borek Falzlosvordruck, Mi. ca. 560,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

USA Unionsausgaben
6672 Teilsammlung und chronologisch sortierter Dublettenbestand, dabei Vorausentwertung, Nominale, etc., im gr. Karton . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
6673 1869-1980, sauber geführte Sammlung, ohne Spitzen, auf Schaubekvordruckblättern, anfangs bis ca. 1930 gest. und ab 1934/76 o bzw. **

fast komplett, ferner ein kl. Teil Dienst-, Paketporto-, Nachportomarken, etc., ideal zum Weitersammeln, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/**/* 150,—

6674 TELEFONKARTEN, $ 5,25, Ellis Island Serie 1-4, je originalverpackt (je 20 Stück) wie ausgeliefert, Abgabepreis $ 420,-, schöne Motive . . . 120,—
6675 1890-1990, (ca.), großer Dublettenbestand mit schätzungsweise 12.000 gestempelten Werten in 10 randvollen großen Einsteckbüchern, von

alt bis modern, sehr unübersichtlich da kreuz und quer gesteckt u.a. 30er/40er Jahre gesichtet, Fundgrube für Sammler mit Zeit! . . . . . . .
# 80,—

6676 Umfangreicher Posten mit viel Bedarfspost im Karton, dabei neben Luftpostbriefen auch interessante AK, Stempel und auch alte Post, dabei u.a.
frankierter Prägezierbrief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 75,—

Zubehör Allgemein
6677 PHILSWISS, ca. 60 größtenteils neuwertige Philswiss-Blätter in 3 gebrauchten Ringbindern, dabei 20 geteilte Blätter (Briefe) und 10x3, 5x4,

11x5, 3x6, 11x7 Blätter, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25,—

ALTDEUTSCHLAND

Braunschweig
6679 3 Sgr. mattgraurot breitrandig gestempelt Kab., Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 35,—

Württemberg
6680P 9 Kr. schwarz auf lebhaftrosa gestempelt Kab., gepr. Heinrich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 55,—
6681P 6 Kr. in a-Farbe tadellos gestempelt, Pra (140.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 50,—
6682 9 Kr. hellkarminrot, schmal- bis vollrd. Kabinettstück mit zentrisch klarem K3 BUCHAU, gepr. Thoma BPP (80.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a # 24,—
6683P 18 Kr. blau, # knapprandig, hinterlegt, optisch einwandfrei (1800.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 300,—
6684P 18 Kr. orangegelb # repariert, bildseitig Kabinett, gepr. , Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 80,—
6685FP 18 Kr. gelborange durchstochen, im Unterrand kleine verklebte Kerbe, sonst feines Prachtstück mit klarem K1 ESSLINGEN 13.4., etwas höher

signiert Irtenkauf BPP, 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34 # 250,—

6686P 2 Kr. mattorange, gest. K1, Pracht (180.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 52,—

DEUTSCHES REICH

Hufeisenstempel
6687 VIERSEN,1 Groschen, waagerechtes Paar mit leicht unregelmäßiger Zähnung auf Briefstück mit Hufeisen “Viersen”, Sp.39 . . . . . . . . . . . . 19 # 20,—

DR Privatganzsachen
6688 1913, 5 Pf. Germania, zweifarbige Festpostkarte, Braunschweig-Einzug des Herzogpaares mit pass. SST 3.11.1913, adressiert, tadellos . PP27D11/01

[

25,—

Deutsches Reich
6689P 5 Gr. braun Kleiner Schild, sauber gestempeltes Prachtstück entwertet mit R2 Preußen-Rahmenstempel, Plattenfehler I “heller kreisförmiger

Fleck im Bogen der rechten Wertziffer”, Fotobefund Sommer BPP ‘91: “ ... Zahnunebenheiten, farbfrisch, sehr gut geprägt, gut zentriert, gut
gezähnt, .. gut erhalten, Plattenfehler SELTEN”, Michel 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I # 50,—

Markenheftchenblätter Deutsches Reich
6690P Nothilfe1925, Heftchenblatt Nr. 43, bis auf herstellungsbedingten kleinen Fleck in postfrischer Kabinetterhaltung, 600,- . . . . . . . . . . . . . . 43  ** 200,—
6691 8 + X + 15 Nothilfe 1928, ungebrauchtes Heftchenblatt in guter Erhaltung, Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63  * 50,—
6692 8 + A 1a + 15 Pfg Nothilfe 1928, ungebrauchtes Heftchenblatt in sehr guter Erhaltung, Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64  * 60,—

Flugpost Deutsches Reich
6693 2 Luftpostkarten mit Flughafenstempel “Braunschweig” in violett, Datum handschriftlich bzw. mit Gummistempel, tadellos. . . . . . . . . . . . . A7-01a,c [ 25,—
6694 Flughafenstempel “Braunschweig” in schwarz mit handschriftlichem Datum a. Luftpostkarte nach Hannover . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A7-01d [ 20,—
6695 Flugplatzstempel Halle, Datum u. Uhrzeit handschriftlich, a. Luftpostkarte nach Köln, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A32-01b [ 20,—
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Die Lose der Liquidationsauktion sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!

PROPAGANDA II. WELTKRIEG

Literatur III. Reich
6696 1935, (ca.), “Entmannte” Christen!? von Prof. D. Odenwald, 19 Seitenwerk aus der Schriftreihe v. Theologen und Laien aus der Westmark (Erh.

III); ferner eine 16 Seitenheft “Goethe und Golgatha v. H. Pförtner, Verlag Paul Müller, München Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

6697 Lot von 3 sehr gut erhaltenen Nachkriegsromanen, dabei “Strafbataillon 999" v. Heinz Konsalik, ”Der letzte Frühling in Paris" v. H. Herlin sowie
“”Der Schlüssel zu Rebecca" v. Ken Follett, sehr gute Gesamterhaltung I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

Gedenkblätter
6698 1938 Intern. Automobil- u. Motorrad-Ausstellung Berlin, s/w DIN A5 Gedenkblatt mit 4 WHW-Marken, pass. SST v. 19.2.38, tadellos. . . . . ] 30,—

Propagandakarten verschiedener Ereignisse
6699 1926, Festpostkarte vom Wehrwolftag 1926 in Weimar mit Totenkopfabbildung, s/w-Karte, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
6700 1937, NSG “Kraft durch Freude”, 3 verschiedene s/w-Karten zur 1. Briefmarkenausstellung d. Kreisgruppe Gera, je tadellos ungebraucht . 30,—
6701 1938, Zum Geburtstag des Führers, col. Sonderumschlag, entspr. SStpl. “Wien 20.4.38", gelaufen nach Hannover, tadellos . . . . . . . . . . . [ 20,—
6702 1939, LZ 130 “Graf Zeppelin”, gelaufene Color-Ansichtskarte, gelaufen Meiningen nach Eisenach, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
6703 1941, Das Geburtshaus des Führers in Braunau am Inn - col. Karte, passender SStpl. zum Geburtstag d. Führers 1941, gelaufen, tadellos . [ 30,—
6704 1943, 6. Landesschießen Innsbruck, col. Karte mit entspr. SStpl., gelaufen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—

Wehrmacht Heer
6705 1941, Männer der Westfront, “Generaloberst v. Rundstedt”, color VDA-Karte, E36, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Wehrmacht Luftwaffe
6706 1938, (ca.) , “Brach einem Adler die Schwinge”, s/w Liedkarte vom Verlag R. Franke/Hamburg, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . [ Gebot

Propagandakarten Soldatenlieder
6707 1941, (ca.) “Rosalinde”, s/w Soldatenliedkarte, Musik Herms Niel, tadellos ungebraucht, Nr. 100 E/0195, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Propaganda Vignetten
6708 1934/35, WHW Vignette “Harte Zeiten Härterer Wille!”, dekr. runde color Vignette mit schwachem violettem Stempel “.....Gau Westfalen, ta-

dellos, selten, R. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(*) 30,—

6709 1940, ca., “Dem Führer bring als Weihnachtsgabe/Dein Opfer für des Volkes Not!”, dekr. runde color Vignette mit schwachem violettem Stem-
pel “Nationalsoz. Deutsche Arbeiterpartei/Gau Württemberg, tadellos, selten, R. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 50,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST

Karolinen
6710P 20 Pf. Diagonalaufdruck, tadellos postfrisches Zwischenstegpaar, (Mi. 700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 250,—

GEBIETE 1914-1935

Danzig
6711P 10 Pfg Germania karminrot mit Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin und Kniep BPP, Mi. 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ## 100,—
6712 60 auf 30 Pfg. Doppelaufdruck, tadellos gestempelt, gepr. Infla  (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19DDII ## 60,—
6713P 5 Mk Staatswappen mit Wz. 2 Y, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit wenigen kurzen Zähnen, Kurzbefund Tworek BPP, 340,- . . . . . . . . 108Y ## 70,—
6714P 500 Mk Staatswappen mit stehendem Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück mit rechtem Rand, signiert Kniep BPP - nicht häufig! Mi.

180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
144X  * 60,—

6715FP Großes Wappen mit Aufdruck, kompletter gestempelter Prachtsatz (Nr. 192 kleinen Zahnbug), jeder Wert mit Tages-
stempel-Entwertung und gepr. Infla Berlin, schöner Satz, Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

181/92 ## 450,—

6716 25 Pfg Internationale philatelistische Ausstellung dunkelgrauultramarin, gestempeltes Kabinettstück mit SST, gepr. Kniep BPP, Mi. 120,- . . 219b # 60,—

Dienstmarken Danzig
6717P 2,40 Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ## 50,—
6718 4 Mk Dienstmarke, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ## 45,—
6719P 500 Mk Staatswappen mit Dienstmarkenaufdruck, gestempeltes Bedarfsstück mit kleinem Eckbug, gepr. Infla Berlin, 550,- . . . . . . . . . . . 39 ## 200,—
6720 1000 Mk Dienstmarke, sauber gestempelt, unten rechts etwas eckrund, sonst gute Erhaltung, gepr. Infla Berlin, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . 40 ## 30,—

LOKALAUSGABEN

Aschaffenburg
6721 16+84 Pf. gezähnt ** rechter Randwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIIAx  ** 20,—

Bad Nauheim
6722 80 Pfg. Gebührenzettel (Plattenfehler III) mit 4 Pfg. Zusatzfrankatur a. R-[, gepr. Zierer (450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IIIx [ 130,—
6723 84 Pfg. violett a. tadellosem Briefstück, Abart Type III, gepr. Dr. Arentz BPP (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II/III ] 100,—
6724 104 Pfg. schwarz/violett, seltener Farbfehldruck a. tadellosem Orts-Eilbotenbrief  (Mi. auf Brief ohne Bewertung, gestempelt 280,—) . . . . 6F [ 120,—
6725 108 Pfg. Gebührenzettel als EF auf R-[ (mit PF III), gepr. Zierer (450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7IIIx [ 150,—
6726 140 Pfg. Gebührenzettel als EF auf R-[, rs. Ankunftstempel (450,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8IIIx [ 130,—

Cottbus
6727 2 Pfg Aufbau-Marke im postfrischen 10er-Bogenteil, jeweils waagerecht ungezähnt, dekorative Kabinetteinheit, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . 2Uzw(10)  ** 60,—

Fredersdorf
6728 Sondermarke Oldenburg mit Aufdruck auf Briefstück, gepr. Zierer (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F907 ] 50,—

Finsterwalde
6729 4 Pfg Freimarke auf gestrichenem Papier, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2z  (*) 30,—
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Glauchau
6730 6 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bDD  ** 20,—
6731P 15 auf 6 Pf. doppelter Aufdruck tadellos auf Briefstück, gepr. Zierer, Mi. nur ** bekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bDD ] 50,—
6732P 25 auf 12 Pfg und auf 6 Pfg Hitler, 2 Werte mit jeweils stark nach oben verschobenen Aufdrucken auf Kabinett-Briefstück, signiert Sturm . 7,5 [ 80,—
6733P 25 auf 12 Pfg Hitler mit Dreifachaufdruck (davon 1x rückseitig), postfrisches Kabinettstück, gepr. Findeisen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7DDD  ** 50,—
6734P 5 ungebrauchte Prachtwerte (Nr. 5, 7, 12, 14 und 15) mit stark verschobenen Aufdrucken, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,u,a,  * 50,—
6735 10 Pfg. Stahlstich mit doppeltem Aufdruck, tadellos postfrisch; dennoch etwas erhöht gepr. Dr. Penning  (150,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19DD  ** 50,—
6736 25 auf 12 Pfg Behörden-Dienstmarke mit Aufdruckfehler “r in Kreis mit abweichendem Fuß”, Kabinett-Briefstück, doppelt signiert Zierer BPP,

Mi. 64 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36XI ] 20,—

6737 25 auf 12 Pfg Behörden-Dienstmarke mit Aufdruckfehler “r in Kreis mit abweichendem Fuß”, Kabinettstück-Briefstück, signiert Sturm, Mi.
54,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37XI ] 20,—

Löbau
6738 Einheitgeberstreifen; Neudruck, tadellos postfrisch (100,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EIND  ** 35,—

Spremberg
6739 6 Pfg. im senkr. 3er-Streifen, mittlere Marke Ziffer kopfstehend, kaum sichtbare Falzspur (180,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10BK  ** 50,—
6740 8 Pf. waag. ungezähnt ** senkrechtes Paar (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19AUw  ** 40,—
6741 12 Pf. waag. ungezähnt ** senkrechtes Paar (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20AUw  ** 40,—

Württemberg
6742P Dritte Freimarkenausgabe tadellos gestempelt, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/37 # 75,—

Bizone
6743 1 RM dunkelgraugrün mit PF I, tadellos postfr.(70,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35I  ** 20,—
6744 90 Pf. Bauten eng gezähnt sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96eg  * 30,—

Bund
6745 100 Jahre Briefmarken kpl. auf Schmuck-FDC (blanko) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15FDC [ 100,—
6746 Bachsiegel komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22  ** 70,—
6747 10 Pfg. Germanisches Museum mit Sonderstempel auf Maximumkarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151 [ 20,—
6748 10 Pfg. Kriegsgefangene mit Ersttagsstempel auf illustrierten blanco FDC. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 165 [ Gebot
6749 1977, Umweltschutz, Ministerkarte 17/73, Typ IV, Sauer 340,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 774/77 [ 20,—
6750 Ministerkarte Typ V, Sauer 290,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 782/85 [ 30,—
6751 Ministerkarte Typ V, Sauer 130,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800/03 [ 20,—
6752 Ministerkarte Typ V, Sauer 180,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 804/65 [ 20,—

Bund Jahreszusammenstellungen
6753 1984, Jahrbuch inkl. Schwarzdruck, Aufl. 70.000, tadellos, Mi. 250,- EM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

6754 1980, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 a und b, 126 postfr. und 6 gest. MH’s, restlos alle sauber
aufgezogen und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Perforationsstrich, breite Ränder, breite Zähne, Typen, etc., alleine 55
Schmidl BPP geprüfte Heftchen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 2800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22a, b
**/#

600,—

6755 1980, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 c bis e, 180 postfr. und 22 gest. MH’s, restlos alle sauber
aufgezogen und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Perforationsstrich, breite Ränder, breite/spitze Zähne, Typen, etc.,
alleine 43 Schmidl BPP geprüfte Heftchen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 4600,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22c-e  ** 800,—

6756 1980/81, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 f bis m, 141 postfr. MH’s, restlos alle sauber aufgezogen
und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Randzahlen, breite/spitze Zähne, Typen, etc., teils Schmidl BPP geprüfte Heftchen,
Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um  3500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22f-m  ** 600,—

6757 1990, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 II (Letterset) ad bis am, 95 postfr. MH’s, restlos alle sauber
aufgezogen und bestimmt u.a. K1-K3, fast nur Zählbalken u. Plattenfehler, etc., dabei 53 Heftchen gepr. Schmidl BPP, Katalogwert
nach Angaben, Berechnung Hölzer um 3800,- Euro, Ausruf auf Nettobasis errechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22 IIad-am
**

600,—

6758 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 u, Plattenfehler II, breiter Zahn unten, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, nach Höl-
zer 180,- Euro, Rarität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22u PFII  ** 60,—

6759 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 v, Plattenfehler I und II, tadellos postfrisch, Michel 130,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH22v PF  ** 50,—
6760 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 ab K1, Plattenfehler V und VI, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, nach Hölzer 175,-

Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH22ab K1 PF
**

50,—

6761 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 ad K2, Plattenfehler XIII, grMu, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, nach Hölzer 175,-
Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22ad K2 PF
**

60,—

6762 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 23 a, Plattenfehler IV, tadellos postfrisch, gepr. Schmidl BPP, nach Hölzer 350,- Euro . . . MH23a PFIV  ** 90,—
6763 1980/81, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 23 a bis e, 197 postfr. und 22 gest. MH’s, restlos alle sauber

aufgezogen und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Randzahlen, breite Ränder, breite/spitze Zähne, Typen, etc., Katalogwert
nach Michel bzw. Hölzer um  4500,- Euro, auf Nettobasis gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 23a-e
**/#

600,—

Zusammendrucke Bund
6764 20/8 Pfg. Heuss, waager. Zdr. postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23YII  ** 50,—

Berlin
6765P 2 Mark Rotaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Schlegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34  ** 160,—
6766 30 Pfg. Goethe auf Karte (Randmängel) (130.-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63 [ 35,—
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Die Lose der Liquidationsauktion sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!

6767FP Währungsgeschädigten-Block mit Plattenfehler “senkrechter Schraffierungsstrich in Opferschale”, postfrisches Kabinettstück,
bestens signiert D. Schlegel BPP, 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1I  ** 700,—

6768 Weihnachtsblock im Überformat mit ESSt., gepr. Schlegel mit FA, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7I # 75,—
6769 Bauten, Viermächte, Mergenthaler, Erhebung und Postillion I, 6 gute Kab.-FDC, Mi. 203,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112/20 [ 70,—
6770 1955-56: 6 gute FDC (126-28, 131-34, 136-39) auf amtlichen Umschlägen in Kab.-Erhaltung, Mi 172,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126/39 [ 50,—

Markenheftchen Berlin
6771 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 12 ca, Plattenfehler IV, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . MH 12ca PFIV

**
20,—

SBZ Briefe
6772 ALTENBURG, 2 Postkarten mit aptiertem Freistempel (nur Wertziffer 6) und rotem Poststempel vom 21.7.45 nach Garbisdorf sowie eine Karte

mit dem gleichen Freistempel vom 28.7. 45 , Gebührenstempel u. Aufgabestempel Altenburg mit Datum 3.8.45 (diese gelocht). Die Karten mit
aptierten Freistempel dienten vermutlich als Notganzsachen, zwei interessante Belege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

DDR
6773 24 Pf. Pieck a. Behördenbrief mit Propaganda-Nebenstempel “Alle Kraft für die Sicherung des Weltfriedens”, mittig gefaltet sonst tadellos . 252 [ Gebot
6774 24 Pfg. DCF, ungebr. tadellos (70,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 287  * 25,—
6775 Fünfjahrplan I komplett, tadellos mit philatelistischer Abstempelung, die Marken weisen noch den vollen Originalgummi auf, 110,-. . . . . . . 362/79 # 30,—
6776 60 Pfg Luxemburg mit besserem Wz. 2 XI, tadellos mit SSt, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478XI # 20,—
6777 20 Pfg Novemberrevolution, tadellos auf Blanko-FDC mit Tagesstempel POTSDAM 7.11.58, 75,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 662FDC [ 25,—
6778 20 Pfg Pieck bräunlichorangerot, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Michel unrealistisch und kaum angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 673b  ** 30,—
6779 Jahrbuch 1986 kpl. (100.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1986  ** 25,—

DDR Dienst
6780P 20 Pfg Zirkelmarke in Type II, tadellos postfrisch mit linkem Rand, signiert Dr. Wittmann, 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22II  ** 200,—
6781P 10 Pfg. auf Faserpapier, postfrischer Wert mit herstellungsbedingter minimaler gummifreier Stelle, übliche Zähnung, gepr. Weigelt BPP, Mi.

120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30yIIXII  ** 30,—

ZKD B
6782 Zirkelmarken Buchdruck, 4 komplette postfrische Bogen mit Druckvermerk, enthalten 12, 25, 50 und 70 Pfg., Mi. 1280,— . . . . . . . . . . . ex20/27(100)

**
100,—

Zusammendrucke DDR
6783 Leipziger Frühjahrsmesse 1964, komplette Zusammendruck-Garnitur, tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W Zd 118/S Zd

**
60,—

EUROPA

Belgien
6784 1974, 11 versch. ungez. Ausgaben, KW 204,- EUR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1765U,u.a.  (*) 50,—

Bulgarien
6785 10 St. und 25 St. Wappenlöwe, je tadellos gest., 25 St. gepr. Richter, Mi. 145,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,10 # 30,—
6786 15 A. 25 ST. Aufdruckprovisorien, 2 sauber gest. Prachtstücke in beiden Typen, die 23 I gepr. Richter, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I,II 90,—
6787 Balkanolympiade 1931, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242/48  * 50,—
6788 1973, Oly.-Kongress Block, violetter Rahmen, geschn., Aufl. 16.000, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.43  ** 40,—
6789 1980/82, Sir Rowland Hill Kleinb. (2x) und UPU Kleinbogen (2x), je tadellos postfrisch, Mi. 150,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2886 II3133KB

**
30,—

Fiume
6790 50 F. - 10 Kr. Parlament, je 5mal gest., Fundgrube für den Aufdruckspezialisten, Mi. billigst 1100,-A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18/25 # 150,—
6791P 6 f Portomarke im 6er-Block, Wertziffer rot, Handstempelaufdruck, tadellos postfr., Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7II  ** 150,—

Island
6792P 5 A bis 75 A. Wasserfall, 60 A. ungebr., übrige Werte je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150/55  */** 100,—

Portugal
6793 1941, Volkstrachten-Blockausgabe, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4  * 40,—
6794 Almeida Garrett, postfr. Kabinettsatz, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 856/59  ** 70,—

Rumänien
6795 1972, Oly. Sommerspiele München 1972, geschn. Block, Aufl. 24.500, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.94  ** 25,—
6796 1972, Oly. Sommerspiele München 1972, geschn. Block, Aufl. 24.500, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.98  ** 25,—
6797 1972, Medaillengewinner der Oly. Sommerspiele München 1972, geschn. Block, Aufl. 23.500, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.101  ** 20,—
6798 1974,100 Jahre UPU, geschn. Block, Aufl. 30.000, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.113  ** 25,—
6799 1974, Fussball-WM, geschn. Block, Aufl. 27.000, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.115  ** 20,—
6800 1974, Skylab, geschn. Block, Aufl. 27.000, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.118  ** 20,—
6801 1975, KSZE-Block, geschn., Aufl. 38.500, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 125  ** 25,—

Schweiz
6802 Flugpost Ikarus mit beiden Papieren kpl. rundgest. Kabinett, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189/91x,z # 120,—
6803 Einzelmarken aus Bl.11 und 12 rundgest. Kabinett, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 445/46 # 50,—
6804 80 C. PAX sowie 1-3 Fr. jeweils sauber rundgest. Kabinettstücke, Mi. 530,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 454/57 # 170,—

Schweiz Stempel
6805 EGGISHORN (WALLIS), schwarzer L2  a. AK “Hotel Jungfrau, Eggishorn, frankiert mit 10 C. Bundespost, nach Bayern . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

203

Bund Markenheftchen

L
IQ
U
ID
A
T
IO
N
S
A
U
K
T
IO
N

202



Glauchau
6730 6 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bDD  ** 20,—
6731P 15 auf 6 Pf. doppelter Aufdruck tadellos auf Briefstück, gepr. Zierer, Mi. nur ** bekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bDD ] 50,—
6732P 25 auf 12 Pfg und auf 6 Pfg Hitler, 2 Werte mit jeweils stark nach oben verschobenen Aufdrucken auf Kabinett-Briefstück, signiert Sturm . 7,5 [ 80,—
6733P 25 auf 12 Pfg Hitler mit Dreifachaufdruck (davon 1x rückseitig), postfrisches Kabinettstück, gepr. Findeisen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7DDD  ** 50,—
6734P 5 ungebrauchte Prachtwerte (Nr. 5, 7, 12, 14 und 15) mit stark verschobenen Aufdrucken, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,u,a,  * 50,—
6735 10 Pfg. Stahlstich mit doppeltem Aufdruck, tadellos postfrisch; dennoch etwas erhöht gepr. Dr. Penning  (150,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19DD  ** 50,—
6736 25 auf 12 Pfg Behörden-Dienstmarke mit Aufdruckfehler “r in Kreis mit abweichendem Fuß”, Kabinett-Briefstück, doppelt signiert Zierer BPP,

Mi. 64 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36XI ] 20,—

6737 25 auf 12 Pfg Behörden-Dienstmarke mit Aufdruckfehler “r in Kreis mit abweichendem Fuß”, Kabinettstück-Briefstück, signiert Sturm, Mi.
54,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37XI ] 20,—

Löbau
6738 Einheitgeberstreifen; Neudruck, tadellos postfrisch (100,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EIND  ** 35,—

Spremberg
6739 6 Pfg. im senkr. 3er-Streifen, mittlere Marke Ziffer kopfstehend, kaum sichtbare Falzspur (180,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10BK  ** 50,—
6740 8 Pf. waag. ungezähnt ** senkrechtes Paar (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19AUw  ** 40,—
6741 12 Pf. waag. ungezähnt ** senkrechtes Paar (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20AUw  ** 40,—

Württemberg
6742P Dritte Freimarkenausgabe tadellos gestempelt, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/37 # 75,—

Bizone
6743 1 RM dunkelgraugrün mit PF I, tadellos postfr.(70,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35I  ** 20,—
6744 90 Pf. Bauten eng gezähnt sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96eg  * 30,—

Bund
6745 100 Jahre Briefmarken kpl. auf Schmuck-FDC (blanko) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15FDC [ 100,—
6746 Bachsiegel komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22  ** 70,—
6747 10 Pfg. Germanisches Museum mit Sonderstempel auf Maximumkarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151 [ 20,—
6748 10 Pfg. Kriegsgefangene mit Ersttagsstempel auf illustrierten blanco FDC. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 165 [ Gebot
6749 1977, Umweltschutz, Ministerkarte 17/73, Typ IV, Sauer 340,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 774/77 [ 20,—
6750 Ministerkarte Typ V, Sauer 290,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 782/85 [ 30,—
6751 Ministerkarte Typ V, Sauer 130,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800/03 [ 20,—
6752 Ministerkarte Typ V, Sauer 180,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 804/65 [ 20,—

Bund Jahreszusammenstellungen
6753 1984, Jahrbuch inkl. Schwarzdruck, Aufl. 70.000, tadellos, Mi. 250,- EM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

6754 1980, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 a und b, 126 postfr. und 6 gest. MH’s, restlos alle sauber
aufgezogen und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Perforationsstrich, breite Ränder, breite Zähne, Typen, etc., alleine 55
Schmidl BPP geprüfte Heftchen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 2800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22a, b
**/#

600,—

6755 1980, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 c bis e, 180 postfr. und 22 gest. MH’s, restlos alle sauber
aufgezogen und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Perforationsstrich, breite Ränder, breite/spitze Zähne, Typen, etc.,
alleine 43 Schmidl BPP geprüfte Heftchen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 4600,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22c-e  ** 800,—

6756 1980/81, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 f bis m, 141 postfr. MH’s, restlos alle sauber aufgezogen
und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Randzahlen, breite/spitze Zähne, Typen, etc., teils Schmidl BPP geprüfte Heftchen,
Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um  3500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22f-m  ** 600,—

6757 1990, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 II (Letterset) ad bis am, 95 postfr. MH’s, restlos alle sauber
aufgezogen und bestimmt u.a. K1-K3, fast nur Zählbalken u. Plattenfehler, etc., dabei 53 Heftchen gepr. Schmidl BPP, Katalogwert
nach Angaben, Berechnung Hölzer um 3800,- Euro, Ausruf auf Nettobasis errechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22 IIad-am
**

600,—

6758 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 u, Plattenfehler II, breiter Zahn unten, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, nach Höl-
zer 180,- Euro, Rarität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22u PFII  ** 60,—

6759 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 v, Plattenfehler I und II, tadellos postfrisch, Michel 130,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH22v PF  ** 50,—
6760 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 ab K1, Plattenfehler V und VI, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, nach Hölzer 175,-

Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH22ab K1 PF
**

50,—

6761 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 ad K2, Plattenfehler XIII, grMu, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, nach Hölzer 175,-
Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22ad K2 PF
**

60,—

6762 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 23 a, Plattenfehler IV, tadellos postfrisch, gepr. Schmidl BPP, nach Hölzer 350,- Euro . . . MH23a PFIV  ** 90,—
6763 1980/81, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 23 a bis e, 197 postfr. und 22 gest. MH’s, restlos alle sauber

aufgezogen und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Randzahlen, breite Ränder, breite/spitze Zähne, Typen, etc., Katalogwert
nach Michel bzw. Hölzer um  4500,- Euro, auf Nettobasis gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 23a-e
**/#

600,—

Zusammendrucke Bund
6764 20/8 Pfg. Heuss, waager. Zdr. postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23YII  ** 50,—

Berlin
6765P 2 Mark Rotaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Schlegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34  ** 160,—
6766 30 Pfg. Goethe auf Karte (Randmängel) (130.-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63 [ 35,—
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Die Lose der Liquidationsauktion sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!

6767FP Währungsgeschädigten-Block mit Plattenfehler “senkrechter Schraffierungsstrich in Opferschale”, postfrisches Kabinettstück,
bestens signiert D. Schlegel BPP, 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1I  ** 700,—

6768 Weihnachtsblock im Überformat mit ESSt., gepr. Schlegel mit FA, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7I # 75,—
6769 Bauten, Viermächte, Mergenthaler, Erhebung und Postillion I, 6 gute Kab.-FDC, Mi. 203,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112/20 [ 70,—
6770 1955-56: 6 gute FDC (126-28, 131-34, 136-39) auf amtlichen Umschlägen in Kab.-Erhaltung, Mi 172,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126/39 [ 50,—

Markenheftchen Berlin
6771 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 12 ca, Plattenfehler IV, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . MH 12ca PFIV

**
20,—

SBZ Briefe
6772 ALTENBURG, 2 Postkarten mit aptiertem Freistempel (nur Wertziffer 6) und rotem Poststempel vom 21.7.45 nach Garbisdorf sowie eine Karte

mit dem gleichen Freistempel vom 28.7. 45 , Gebührenstempel u. Aufgabestempel Altenburg mit Datum 3.8.45 (diese gelocht). Die Karten mit
aptierten Freistempel dienten vermutlich als Notganzsachen, zwei interessante Belege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

DDR
6773 24 Pf. Pieck a. Behördenbrief mit Propaganda-Nebenstempel “Alle Kraft für die Sicherung des Weltfriedens”, mittig gefaltet sonst tadellos . 252 [ Gebot
6774 24 Pfg. DCF, ungebr. tadellos (70,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 287  * 25,—
6775 Fünfjahrplan I komplett, tadellos mit philatelistischer Abstempelung, die Marken weisen noch den vollen Originalgummi auf, 110,-. . . . . . . 362/79 # 30,—
6776 60 Pfg Luxemburg mit besserem Wz. 2 XI, tadellos mit SSt, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478XI # 20,—
6777 20 Pfg Novemberrevolution, tadellos auf Blanko-FDC mit Tagesstempel POTSDAM 7.11.58, 75,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 662FDC [ 25,—
6778 20 Pfg Pieck bräunlichorangerot, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Michel unrealistisch und kaum angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 673b  ** 30,—
6779 Jahrbuch 1986 kpl. (100.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1986  ** 25,—

DDR Dienst
6780P 20 Pfg Zirkelmarke in Type II, tadellos postfrisch mit linkem Rand, signiert Dr. Wittmann, 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22II  ** 200,—
6781P 10 Pfg. auf Faserpapier, postfrischer Wert mit herstellungsbedingter minimaler gummifreier Stelle, übliche Zähnung, gepr. Weigelt BPP, Mi.

120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30yIIXII  ** 30,—

ZKD B
6782 Zirkelmarken Buchdruck, 4 komplette postfrische Bogen mit Druckvermerk, enthalten 12, 25, 50 und 70 Pfg., Mi. 1280,— . . . . . . . . . . . ex20/27(100)

**
100,—

Zusammendrucke DDR
6783 Leipziger Frühjahrsmesse 1964, komplette Zusammendruck-Garnitur, tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W Zd 118/S Zd

**
60,—

EUROPA

Belgien
6784 1974, 11 versch. ungez. Ausgaben, KW 204,- EUR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1765U,u.a.  (*) 50,—

Bulgarien
6785 10 St. und 25 St. Wappenlöwe, je tadellos gest., 25 St. gepr. Richter, Mi. 145,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,10 # 30,—
6786 15 A. 25 ST. Aufdruckprovisorien, 2 sauber gest. Prachtstücke in beiden Typen, die 23 I gepr. Richter, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I,II 90,—
6787 Balkanolympiade 1931, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242/48  * 50,—
6788 1973, Oly.-Kongress Block, violetter Rahmen, geschn., Aufl. 16.000, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.43  ** 40,—
6789 1980/82, Sir Rowland Hill Kleinb. (2x) und UPU Kleinbogen (2x), je tadellos postfrisch, Mi. 150,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2886 II3133KB

**
30,—

Fiume
6790 50 F. - 10 Kr. Parlament, je 5mal gest., Fundgrube für den Aufdruckspezialisten, Mi. billigst 1100,-A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18/25 # 150,—
6791P 6 f Portomarke im 6er-Block, Wertziffer rot, Handstempelaufdruck, tadellos postfr., Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7II  ** 150,—

Island
6792P 5 A bis 75 A. Wasserfall, 60 A. ungebr., übrige Werte je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150/55  */** 100,—

Portugal
6793 1941, Volkstrachten-Blockausgabe, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4  * 40,—
6794 Almeida Garrett, postfr. Kabinettsatz, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 856/59  ** 70,—

Rumänien
6795 1972, Oly. Sommerspiele München 1972, geschn. Block, Aufl. 24.500, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.94  ** 25,—
6796 1972, Oly. Sommerspiele München 1972, geschn. Block, Aufl. 24.500, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.98  ** 25,—
6797 1972, Medaillengewinner der Oly. Sommerspiele München 1972, geschn. Block, Aufl. 23.500, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.101  ** 20,—
6798 1974,100 Jahre UPU, geschn. Block, Aufl. 30.000, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.113  ** 25,—
6799 1974, Fussball-WM, geschn. Block, Aufl. 27.000, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.115  ** 20,—
6800 1974, Skylab, geschn. Block, Aufl. 27.000, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.118  ** 20,—
6801 1975, KSZE-Block, geschn., Aufl. 38.500, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 125  ** 25,—

Schweiz
6802 Flugpost Ikarus mit beiden Papieren kpl. rundgest. Kabinett, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189/91x,z # 120,—
6803 Einzelmarken aus Bl.11 und 12 rundgest. Kabinett, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 445/46 # 50,—
6804 80 C. PAX sowie 1-3 Fr. jeweils sauber rundgest. Kabinettstücke, Mi. 530,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 454/57 # 170,—

Schweiz Stempel
6805 EGGISHORN (WALLIS), schwarzer L2  a. AK “Hotel Jungfrau, Eggishorn, frankiert mit 10 C. Bundespost, nach Bayern . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
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ÜBERSEE

Brasilien
6806 10, 20 und 30 R. Dom Pedro sowie 3. Panamerikan. Kongress kpl., tadellos ungebr., Mi. 195,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/40,u.a.  * 50,—

Kanada
6807 1 Dollar Landschaften, ungebr. Prachtstück, Mi. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138  * 70,—

Libyen
6808 1977 UPU und Weltfernmeldetag, kpl. Garnitur von 8 gez. Blockausgaben, tadellos postfrisch. Mi. 132,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.25/32A  ** 40,—

Togo
6809 Olympische Sommerspiele Montreal, kpl. mit Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1138/41A  ** 50,—

ZUBEHÖR

Zubehör Allgemein
6810 8 gut erhaltene, gebrauchte, weinrote BOREK Ringbinder sowie 6 Schutzkassetten, enormer Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—

Zubehör KABE
6811 GB-GUERNSEY, 1969-1990, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kpl. KABE Falzlosvordruck, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Zubehör Leuchtturm
6812 MALTA, 1964-1999, bis auf 1986/90 kpl., sehr gut erhaltener Leuchtturm Falzlosvordruck inkl. 1860-1956 alte Vordruckblätter eines ande-

ren Herstellers, im roten Klemmbinder., Neupr. über 200,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

Zubehör Safe
6813 CEPT-AUSGABEN, 1956-1977, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kompletter SAFE-dual Falzosvordruck “Europa Union” (Best. Nr. 2056 und

2056/1, Blatt 1-96), Neupreis fast 170,-. Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

6814 CEPT-AUSGABEN, 1981-1995, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kompletter SAFE-dual Falzosvordruck “Europa Union” (Best. Nr.
2256/2-4 und 2257-IA, Blatt 122-236), Neupreis fast 300,-. Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6815 ALLE WELT, Bestand mit insgesamt ca. 1000 sauberen Bündeln ß 25 Werten (ca. 25000 Werte), nach beiliegender (unverbindlicher) siebensei-
tiger Liste entfallen rund 50 % auf Europa, reichlich Österreich und Schweiz, 40 % auf Bundesrepublik, Fundgrube mit ca. 3 kg . . . . . . . . .

# 100,—

6816 BUND-POSTKALENDER, Partie von 11 Postkalendern dabei 2002 (1 mal), 2003 in zwei Ausführungen, 2004 (2 mal) und 3 mal in anderer Aus-
führung, 2005 (3mal), dabei Zuschlagswerte und Blockausgaben, Liebhaberobjekt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

Motive
6817 OLYMPIADE 1972, 65 versch. SST auf Schmuckumschlägen u.a. Fackellauf, ARD/ZDF, etc., wohl kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
6818 PHILAT. Ausstellungen 1967-84, Lot mit 36 Blocks u. KLB, meist postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 70,—

Kiloware
6819 GROSSBRITANIEN-BÜNDELWARE, Bestand von ca. 800 sauber gestapelten Bündeln, zumeist per 100 (ca. 80.000 Marken), nur Kleinformate,

fast nur Queen Elisabeth ab den 60er Jahren, zeitintensive Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

6820 BUND, FRAUEN, 1986-1997, Riesenbestand von ca. 900 Bündel zu 100 Werten, umgerechnet ca. 90.000 Briefmarken, alles sauber im Karton
gestapelt, Schwerpunkt gängige Wertstufen, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

6821 POLEN, ca. 1000 Gramm papierfreie Kiloware mit einer Fülle an Frei- und Sondermarken, viele Tausend Stück, abwechslungsreiche Fundgrube # 70,—
6822 FRANKREICH, ca. 1900-1960, papierfreier Markenbestand in einer Zigarrenschachtel mit schätzungsweise 3500 gest. Werten, fast nur klein-

formatige Marken vor 1945 u.a. Saerin, Pastens, Friedensallergorie, Provinzwappen, Aufdruckwerte, etc., Fundgrube mit ca. 140 gr.. . . . . .
50,—

Schleswig-Holstein
6823 Sauber gestempelt gut besetzte alte Sammlung auf Blankoblättern aufgezogen mit Nr. 4-9, 11, 13 im Paar mit Bahnpoststempel 15-24, bitte

ansehen, Michel 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 180,—

DEUTSCHES REICH

Germania
6824 Interessanter Spezialistenposten ex Kriegs- und Friedensdrucke Nr. 84-93, alle Werte in teils höheren 2-stelligen Stückzahlen, Fundgrube für

Auflagen, Farben etc., ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

6825 Alter, nur sauber rundgestempelter Prachtbestand “Reichspost” ex 53-64, die Pfennigwerte alle in meist größeren 2-stelligen Stückzahlen, Mi-
chel billigst 630,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

III. Reich
6826 1941-45: umfangr. ungebr. Prachtposten von ü. 1100 Werten, SA-SS (2) etc., hoher Katalog-Wert, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 100,—
6827 1941-45: Postfrischer Kabinett-Bestand nur Sondermarken der letzten Jahre mit vielen mittleren Werten, Michel ca. 500,— . . . . . . . . . . . ** 75,—

Dienstmarken Deutsches Reich
6828 Großposten von ca. 2000 Werten der Dienst-Abschiedsserie ex Nr. D 34-39 incl. Einheiten, nicht durchsucht, aber ergänzt durch Belegstücke

mit Plattenfehlern und Aufdruckabarten, Mi. ohne Besonderheiten 4350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 300,—
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Die Lose der Liquidationsauktion sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!

6829 1920-1923: Sehr interessanter Prachtbestand von nur mittl. Material, vieles gepr., dabei 23 (3), 31 x (7), 66b (2), 68b (5) alle gest., 86 (9) **,
Plattenfehler etc., (unbewertet), Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 80,—

Deutsch-Südwest-Afrika
6830 Reichh. gut besetzter Prachtposten mit besseren Werten, einiges auch **, dabei Nr. 22, 24-32 (Nr. 32 gest. repariert) etc., Mi. 850,-. . . . . . */**/# 130,—
6831 Saubere Kollektion mit 1-7, 10-22 teils mehrfach, Nr. 32 gestempelt kleine Mängel, Nr. 25 mit gutem Stempel Wilhelmsthal, einige schöne

Briefstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 100,—

WESTZONEN/KONTROLLRAT

Französische Zone
6832 Sehr umfangreicher Posten von ca. 1000 Werten Allgem. Ausgabe ex 1-13, nur ** oder sauber gest., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 120,—

Baden
6833 Umfangreiche Prachtposten, nur ** oder sauber rundgestempelte weitg. Dauerserien incl. Mittelmaterial, nach Plattenfehlern etc. undurch-

sucht, Michel über 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 90,—

Rheinland-Pfalz
6834 Sehr umfangr. ** oder sauber gestempelter Lagerbestand, meist Dauerserien, diese undurchsucht, aber auch einige bessere Sondermarken,

ansehen, Mi. 1350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 120,—

Württemberg
6835 Umfangreicher nur ** oder sauber gestempelte Pachtposten im Lagerbuch, meist Freimarken, mit 1/15 ER-Viererblock meist Druckdaten, Nr.

36, 47-48, 51-52 gestempelt, undurchsucht Michel ca. 950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 95,—

Bizone
6836 Umfangr. alter Posten von ca. 100 Werten, Nr. 1-9, dabei über 750 gest., alle Werte vielfach, Fundgrube für Papiere, Zähnungen, Plattenfehler,

sehr hoher Katalogwert, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 120,—

BUND/BERLIN
6837 ETB Bund/Berlin, Sammlung in 8 Bänden incl. guter Berlin-Freimarken “Frauen”, alleine die Alben sind schon den Ausruf wert.. . . . . . . . . . 80,—

6838 1952/86; postfrische Sammlung in 2 SAFE Falzlosalben mit Schuber; bis auf Heuss I 30 bis 80 Pfg. komplett mit auch Heuss
liegendes WZ. und lumogen; sehr empfehlenswert Sammlung; Mi. ca. 2700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 350,—

6839 Umfangreicher, ausgesucht sauber rundgestempelter Prachtbestand Posthorn, vor allem die besseren Werte vielfach wie 25Pfg (73), 70Pfg
(27). Über 50 senkrechte Paare, bessere Werte wie 25, 70-90Pfg meist mehrfach, Mi. 1700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 160,—

6840 1960-80: Ausgesucht sauber rundgestempelte Kabinett-Sammlung im Borek-Album, überklebt mit Besonderheiten wie Heuss lumo, Zusam-
mendrucken, Blockeinzelmarken (Bl. 3 mit ca. 70 Werten in Zusammendrucken), sehr schöne Kollektion, besichtigen Mi. über 1300,— . . .

# 150,—

6842 1960-85: Postfrische Kabinettsammlung, überkpl. incl. den Blockeinzelmarken und weiteren Ergänzungen im Leuchtturm-Album. Michel über
1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

6844 1971-77: Postfrischer Kabinettbestand mit fast allen Ausgaben und Blocks dieser Zeit 4x (weniges nur 3x) vorhanden, schönes Los Michel
1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

6845 1960-68: Postfrischer Kabinett-Lagerbestand, fast alle verausgabten Werte 10 x (ex 326-575) vorhanden, schönes Los ohne Ausfall, Michel
über 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

6846 1969-1985, außergewöhnich, sauber rundgest. Lagerbestand, vielfach ist das Datum und Ort gut zu lesen, bis auf wenige Ausnahmen sind fast
alle Ausgaben ohne Blöcke 5mal vorhanden, ideal für Sammler mit hohen Ansprüchen, Mi. ca. 2000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

6847 1978-89: Postfrische Sammlung aus Abobezug, bis auf wenige Kleinstwerte kpl. in durchweg bester Erhaltung, Michel 830,— . . . . . . . . . ** 85,—
6848 1954-1958: Sauber rundgest. Prachtposten ex Heuss I-II, viele bess. Werte 186 Paar, 261VB, 262 (2Paare), viele senkr. Streifen (lose bewertet)

ansehen, Mi. 680,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

6850 JAHRESGABE von der Versandstelle, 1972-2003, in den Hauptnr. kpl. Sammlung v. 19 Faltblättern, Nr. 1-20 kpl., alleine der KW nach Philex Nr.
1-3, 5-20 (120,- Euro) u.a. Bl. 24, 27, 30, 41, etc., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

6851 1980-86: Kabinett-KB-Posten mit ESST, dabei 1065 KB (24), Bl. 19 (8), 20 (4), Mi. 330,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 35,—

Berlin
6852 1949: Sauber rundgestempelter Kabinettbestand Bauten I, dabei vor allem 3 Mk. (NR. 59, 60x) sowie 5 Mk. (NR. 60, 112x), undurchsucht auf

die Unmengen Plattenfehler, Besonderheiten dieser Ausgabe, Mi. 4000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

6853 Sauber rundgestempelt: Kabinett-Bestand gute waagrechte Paare Bauten mit 113 (6), 122 (7), 149 (16) !!, 151 (8), 152 (senkr. 6x), 153 (5),
schönes Speziallistenlos, Mi. 2350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

6854 1959-1990, in den Hauptnummern komplette postfrische saubere Sammlung im Einsteckbuch, Michel ca. 1000,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
6855 1951-57: Postfrischer Kabinettbestand bessere Ausgaben, dabei Bauten II mehrfach mit 4x 152 sowie 55x Männer II (163-172) etc., Michel

1040,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

6856 1949: Sauber rundgestempelter Prachtposten Paare Bauten I 50 Pfg., 90 Pfg, (4), je waagr. sowie 1 Mk., 3 Mk (3), und 5 Mk (8) alle senkrecht,
Michel 950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

6857 1987-1990: Postfr. Kab.-Bestand “Sehenswürdigkeiten”, nur Paare, Viererblöcke, oft mit Randzudrucken, einige Rollenmarken, schönes Spe-
zialistenlos, Mi. 740,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

6858 1977-82: Postfrischer Kabinett-Posten Burgen und Schlösser, meist Paare und Viererblocks, dazu etwas Rollenmaterial, Elferstreifen, Randzu-
drucke, Oberränder etc., Michel 770,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

6859 1952-1986, einbändige gestempelte Sammlung auf Lindner Falzlosvordruck, über große Strecken komplett, dabei Männer, Vorolympiade, 17
Juni, etc., hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

6860 Sauber rundgest. Pracht-Spezialistenbestand “Bauten” ex 140-53, dabei allein über 70 senkrechte Paare (lose gewertet), ansehen, Mi. 460,-
++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 45,—

Markenheftchen Berlin
6861 Kabinett-Posten Markenheftchen ex MH 9-15 mit zahlreichen besseren, bitte ansehen, Michel ca. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 130,—

DDR
6862 1949-1959, gestempelte Sammlung der ersten Jahre, die bis auf Nr. 327-41 und Block 8-9 A/B in den Hauptnummern komplett ist, dabei auch

etwas Dienst, Katalogwert ca. 1550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

6863 10 Pf. gelbsmaragdgrün, kpl. rundgestempelter (Berlin 1085 29.10.80) ungefalteter u. unbeschrifteter Originalbogen (50) mit Reihenwertzah-
len fälschlicherweise vom 20 Pf. Wert 1,00 M bis 10,00 M, Aufl. 32000 Stück, tadellos, für den kpl. Seitenstreifen im Michel ohne Bewertung. .

# 100,—
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ÜBERSEE

Brasilien
6806 10, 20 und 30 R. Dom Pedro sowie 3. Panamerikan. Kongress kpl., tadellos ungebr., Mi. 195,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/40,u.a.  * 50,—

Kanada
6807 1 Dollar Landschaften, ungebr. Prachtstück, Mi. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138  * 70,—

Libyen
6808 1977 UPU und Weltfernmeldetag, kpl. Garnitur von 8 gez. Blockausgaben, tadellos postfrisch. Mi. 132,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.25/32A  ** 40,—

Togo
6809 Olympische Sommerspiele Montreal, kpl. mit Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1138/41A  ** 50,—

ZUBEHÖR

Zubehör Allgemein
6810 8 gut erhaltene, gebrauchte, weinrote BOREK Ringbinder sowie 6 Schutzkassetten, enormer Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—

Zubehör KABE
6811 GB-GUERNSEY, 1969-1990, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kpl. KABE Falzlosvordruck, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Zubehör Leuchtturm
6812 MALTA, 1964-1999, bis auf 1986/90 kpl., sehr gut erhaltener Leuchtturm Falzlosvordruck inkl. 1860-1956 alte Vordruckblätter eines ande-

ren Herstellers, im roten Klemmbinder., Neupr. über 200,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

Zubehör Safe
6813 CEPT-AUSGABEN, 1956-1977, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kompletter SAFE-dual Falzosvordruck “Europa Union” (Best. Nr. 2056 und

2056/1, Blatt 1-96), Neupreis fast 170,-. Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

6814 CEPT-AUSGABEN, 1981-1995, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kompletter SAFE-dual Falzosvordruck “Europa Union” (Best. Nr.
2256/2-4 und 2257-IA, Blatt 122-236), Neupreis fast 300,-. Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6815 ALLE WELT, Bestand mit insgesamt ca. 1000 sauberen Bündeln ß 25 Werten (ca. 25000 Werte), nach beiliegender (unverbindlicher) siebensei-
tiger Liste entfallen rund 50 % auf Europa, reichlich Österreich und Schweiz, 40 % auf Bundesrepublik, Fundgrube mit ca. 3 kg . . . . . . . . .

# 100,—

6816 BUND-POSTKALENDER, Partie von 11 Postkalendern dabei 2002 (1 mal), 2003 in zwei Ausführungen, 2004 (2 mal) und 3 mal in anderer Aus-
führung, 2005 (3mal), dabei Zuschlagswerte und Blockausgaben, Liebhaberobjekt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

Motive
6817 OLYMPIADE 1972, 65 versch. SST auf Schmuckumschlägen u.a. Fackellauf, ARD/ZDF, etc., wohl kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
6818 PHILAT. Ausstellungen 1967-84, Lot mit 36 Blocks u. KLB, meist postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 70,—

Kiloware
6819 GROSSBRITANIEN-BÜNDELWARE, Bestand von ca. 800 sauber gestapelten Bündeln, zumeist per 100 (ca. 80.000 Marken), nur Kleinformate,

fast nur Queen Elisabeth ab den 60er Jahren, zeitintensive Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

6820 BUND, FRAUEN, 1986-1997, Riesenbestand von ca. 900 Bündel zu 100 Werten, umgerechnet ca. 90.000 Briefmarken, alles sauber im Karton
gestapelt, Schwerpunkt gängige Wertstufen, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

6821 POLEN, ca. 1000 Gramm papierfreie Kiloware mit einer Fülle an Frei- und Sondermarken, viele Tausend Stück, abwechslungsreiche Fundgrube # 70,—
6822 FRANKREICH, ca. 1900-1960, papierfreier Markenbestand in einer Zigarrenschachtel mit schätzungsweise 3500 gest. Werten, fast nur klein-

formatige Marken vor 1945 u.a. Saerin, Pastens, Friedensallergorie, Provinzwappen, Aufdruckwerte, etc., Fundgrube mit ca. 140 gr.. . . . . .
50,—

Schleswig-Holstein
6823 Sauber gestempelt gut besetzte alte Sammlung auf Blankoblättern aufgezogen mit Nr. 4-9, 11, 13 im Paar mit Bahnpoststempel 15-24, bitte

ansehen, Michel 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 180,—

DEUTSCHES REICH

Germania
6824 Interessanter Spezialistenposten ex Kriegs- und Friedensdrucke Nr. 84-93, alle Werte in teils höheren 2-stelligen Stückzahlen, Fundgrube für

Auflagen, Farben etc., ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

6825 Alter, nur sauber rundgestempelter Prachtbestand “Reichspost” ex 53-64, die Pfennigwerte alle in meist größeren 2-stelligen Stückzahlen, Mi-
chel billigst 630,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

III. Reich
6826 1941-45: umfangr. ungebr. Prachtposten von ü. 1100 Werten, SA-SS (2) etc., hoher Katalog-Wert, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 100,—
6827 1941-45: Postfrischer Kabinett-Bestand nur Sondermarken der letzten Jahre mit vielen mittleren Werten, Michel ca. 500,— . . . . . . . . . . . ** 75,—

Dienstmarken Deutsches Reich
6828 Großposten von ca. 2000 Werten der Dienst-Abschiedsserie ex Nr. D 34-39 incl. Einheiten, nicht durchsucht, aber ergänzt durch Belegstücke

mit Plattenfehlern und Aufdruckabarten, Mi. ohne Besonderheiten 4350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 300,—
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Nachlässe/Fundgruben

Die Lose der Liquidationsauktion sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!

6829 1920-1923: Sehr interessanter Prachtbestand von nur mittl. Material, vieles gepr., dabei 23 (3), 31 x (7), 66b (2), 68b (5) alle gest., 86 (9) **,
Plattenfehler etc., (unbewertet), Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 80,—

Deutsch-Südwest-Afrika
6830 Reichh. gut besetzter Prachtposten mit besseren Werten, einiges auch **, dabei Nr. 22, 24-32 (Nr. 32 gest. repariert) etc., Mi. 850,-. . . . . . */**/# 130,—
6831 Saubere Kollektion mit 1-7, 10-22 teils mehrfach, Nr. 32 gestempelt kleine Mängel, Nr. 25 mit gutem Stempel Wilhelmsthal, einige schöne

Briefstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 100,—

WESTZONEN/KONTROLLRAT

Französische Zone
6832 Sehr umfangreicher Posten von ca. 1000 Werten Allgem. Ausgabe ex 1-13, nur ** oder sauber gest., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 120,—

Baden
6833 Umfangreiche Prachtposten, nur ** oder sauber rundgestempelte weitg. Dauerserien incl. Mittelmaterial, nach Plattenfehlern etc. undurch-

sucht, Michel über 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 90,—

Rheinland-Pfalz
6834 Sehr umfangr. ** oder sauber gestempelter Lagerbestand, meist Dauerserien, diese undurchsucht, aber auch einige bessere Sondermarken,

ansehen, Mi. 1350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 120,—

Württemberg
6835 Umfangreicher nur ** oder sauber gestempelte Pachtposten im Lagerbuch, meist Freimarken, mit 1/15 ER-Viererblock meist Druckdaten, Nr.

36, 47-48, 51-52 gestempelt, undurchsucht Michel ca. 950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 95,—

Bizone
6836 Umfangr. alter Posten von ca. 100 Werten, Nr. 1-9, dabei über 750 gest., alle Werte vielfach, Fundgrube für Papiere, Zähnungen, Plattenfehler,

sehr hoher Katalogwert, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 120,—

BUND/BERLIN
6837 ETB Bund/Berlin, Sammlung in 8 Bänden incl. guter Berlin-Freimarken “Frauen”, alleine die Alben sind schon den Ausruf wert.. . . . . . . . . . 80,—

6838 1952/86; postfrische Sammlung in 2 SAFE Falzlosalben mit Schuber; bis auf Heuss I 30 bis 80 Pfg. komplett mit auch Heuss
liegendes WZ. und lumogen; sehr empfehlenswert Sammlung; Mi. ca. 2700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 350,—

6839 Umfangreicher, ausgesucht sauber rundgestempelter Prachtbestand Posthorn, vor allem die besseren Werte vielfach wie 25Pfg (73), 70Pfg
(27). Über 50 senkrechte Paare, bessere Werte wie 25, 70-90Pfg meist mehrfach, Mi. 1700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 160,—

6840 1960-80: Ausgesucht sauber rundgestempelte Kabinett-Sammlung im Borek-Album, überklebt mit Besonderheiten wie Heuss lumo, Zusam-
mendrucken, Blockeinzelmarken (Bl. 3 mit ca. 70 Werten in Zusammendrucken), sehr schöne Kollektion, besichtigen Mi. über 1300,— . . .

# 150,—

6842 1960-85: Postfrische Kabinettsammlung, überkpl. incl. den Blockeinzelmarken und weiteren Ergänzungen im Leuchtturm-Album. Michel über
1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

6844 1971-77: Postfrischer Kabinettbestand mit fast allen Ausgaben und Blocks dieser Zeit 4x (weniges nur 3x) vorhanden, schönes Los Michel
1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

6845 1960-68: Postfrischer Kabinett-Lagerbestand, fast alle verausgabten Werte 10 x (ex 326-575) vorhanden, schönes Los ohne Ausfall, Michel
über 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

6846 1969-1985, außergewöhnich, sauber rundgest. Lagerbestand, vielfach ist das Datum und Ort gut zu lesen, bis auf wenige Ausnahmen sind fast
alle Ausgaben ohne Blöcke 5mal vorhanden, ideal für Sammler mit hohen Ansprüchen, Mi. ca. 2000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

6847 1978-89: Postfrische Sammlung aus Abobezug, bis auf wenige Kleinstwerte kpl. in durchweg bester Erhaltung, Michel 830,— . . . . . . . . . ** 85,—
6848 1954-1958: Sauber rundgest. Prachtposten ex Heuss I-II, viele bess. Werte 186 Paar, 261VB, 262 (2Paare), viele senkr. Streifen (lose bewertet)

ansehen, Mi. 680,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

6850 JAHRESGABE von der Versandstelle, 1972-2003, in den Hauptnr. kpl. Sammlung v. 19 Faltblättern, Nr. 1-20 kpl., alleine der KW nach Philex Nr.
1-3, 5-20 (120,- Euro) u.a. Bl. 24, 27, 30, 41, etc., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

6851 1980-86: Kabinett-KB-Posten mit ESST, dabei 1065 KB (24), Bl. 19 (8), 20 (4), Mi. 330,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 35,—

Berlin
6852 1949: Sauber rundgestempelter Kabinettbestand Bauten I, dabei vor allem 3 Mk. (NR. 59, 60x) sowie 5 Mk. (NR. 60, 112x), undurchsucht auf

die Unmengen Plattenfehler, Besonderheiten dieser Ausgabe, Mi. 4000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

6853 Sauber rundgestempelt: Kabinett-Bestand gute waagrechte Paare Bauten mit 113 (6), 122 (7), 149 (16) !!, 151 (8), 152 (senkr. 6x), 153 (5),
schönes Speziallistenlos, Mi. 2350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

6854 1959-1990, in den Hauptnummern komplette postfrische saubere Sammlung im Einsteckbuch, Michel ca. 1000,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
6855 1951-57: Postfrischer Kabinettbestand bessere Ausgaben, dabei Bauten II mehrfach mit 4x 152 sowie 55x Männer II (163-172) etc., Michel

1040,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

6856 1949: Sauber rundgestempelter Prachtposten Paare Bauten I 50 Pfg., 90 Pfg, (4), je waagr. sowie 1 Mk., 3 Mk (3), und 5 Mk (8) alle senkrecht,
Michel 950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

6857 1987-1990: Postfr. Kab.-Bestand “Sehenswürdigkeiten”, nur Paare, Viererblöcke, oft mit Randzudrucken, einige Rollenmarken, schönes Spe-
zialistenlos, Mi. 740,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

6858 1977-82: Postfrischer Kabinett-Posten Burgen und Schlösser, meist Paare und Viererblocks, dazu etwas Rollenmaterial, Elferstreifen, Randzu-
drucke, Oberränder etc., Michel 770,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

6859 1952-1986, einbändige gestempelte Sammlung auf Lindner Falzlosvordruck, über große Strecken komplett, dabei Männer, Vorolympiade, 17
Juni, etc., hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

6860 Sauber rundgest. Pracht-Spezialistenbestand “Bauten” ex 140-53, dabei allein über 70 senkrechte Paare (lose gewertet), ansehen, Mi. 460,-
++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 45,—

Markenheftchen Berlin
6861 Kabinett-Posten Markenheftchen ex MH 9-15 mit zahlreichen besseren, bitte ansehen, Michel ca. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 130,—

DDR
6862 1949-1959, gestempelte Sammlung der ersten Jahre, die bis auf Nr. 327-41 und Block 8-9 A/B in den Hauptnummern komplett ist, dabei auch

etwas Dienst, Katalogwert ca. 1550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

6863 10 Pf. gelbsmaragdgrün, kpl. rundgestempelter (Berlin 1085 29.10.80) ungefalteter u. unbeschrifteter Originalbogen (50) mit Reihenwertzah-
len fälschlicherweise vom 20 Pf. Wert 1,00 M bis 10,00 M, Aufl. 32000 Stück, tadellos, für den kpl. Seitenstreifen im Michel ohne Bewertung. .

# 100,—

205

Bund

L
IQ
U
ID
A
T
IO
N
S
A
U
K
T
IO
N

205



Albanien
6865 1913-1945: Saubere kl. Kollektion mit besseren Werten, Flugpost, Aufdrucke etc., Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/*/** 40,—

Belgien
6866 1849-58: Uraltposten der geschn. Leopold-Ausgabe ex Nr. 3-9 mit 10 (25), 20 C (24), 40 C (6), . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 150,—
6867 1849-58: Interessanter alter Bestand der geschnittenen Leopoldausgabe ex Nr. 3-9, dabei die 10C (25, 20C (24), 40C (5), . . . . . . . . . . . . # 130,—
6868 1849-58: Umfangreicher alter Posten Leopold ex Nr. 3-9 mit 10 und 20 C (je 25) und 40C (6), undurchsucht auf Wz, Papiere, Stempel etc. # 130,—
6869 1863: Sehr reichhaltiger schöner, alter Posten Leopold gez. ex Nr. 10-13 mit 10 (4), 11 (25), 12 (31), 13 (17), undurchsucht, Fundgrube für Zäh-

nungen, Stempel, Besonderheiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

6870 1893-97: Sauber gestempelt Prachtposten Leopold ex Nr. 53-59, 60-70, alles vielfach, auch die besseren Werte wie Nr. 57 (11), 58 (14), 59
(6), Michel 1350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

6871 1849-93: Sauber gest. Posten nur versch., meist mittl. u. bess. früher Werte, dabei Nr. 2-5, Nr. 19 Kab., 26, 53-56 etc., Mi. 750,— . . . . . # 80,—

Bulgarien
6872 1968-78: Umfangreicher durchweg sauber gestempelte Kabinett-Sammlung, über kpl. viele Ausgaben bis zu 4 x vorhanden, hoher Katalogwert # 100,—
6873 1871-1983, (ca.), Fundgrube in drei großen und zwei kl. Einsteckbüchern sowie hunderte von Marken in Pergamintüten, größtenteils chronolo-

gisch sortiert, insgesamt schätzungsweise 12.000 Werte, dabei ein guter Antel vor 1945, hoher Katalogwert, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 100,—

6874 1963-67: Postfrische Kabinettsammlung, bis auf Bl. 33 u. 3145 komplett, umfangreich im dicken Klemmbinder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
6875 1973-79: Sauber gestempelte Kabinettsammlung, Umfangreich im teuren Schaubek-Falzlos-Klemmbinder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—

Bulgarien Portomarken
6876 1884-1896: Sauber gest. Kab.-Sammlung der Portomarken, bis 1900 ohne die Nr. 3 überkpl., vieles mehrfach nach Papieren und Farben zu-

sammengetragen, Nr. 1 geprüft, Mi. 1050,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

Dänemark
6877 1870-75: Sauber gestempelter Prachtposten Ziffernoval ex Nr. 16-31, dabei 16-19, 21, vieles ex 22-31 mehrfach, Fundgrube für Farben,

Kopfst. Rahmen etc., Michel billigst über 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

6878 Sehr saubere kleine Prachtkollektion, dabei vor allem 28-35 gestempelt mit 2x Nr. 35 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—

Finnland
6879 1966-1944: Reichhaltiger sauberer alter Posten ab 3x Nr. 9, Wappen mit besseren wie 15 A, 16 Aa, 18 A, 33-34, etc. sowie schöner kl. Teil aus

1931-44, Michel 1150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
120,—

6880 1960-91: Interessanter Posten früher Ausgaben, dabei Zungen (wie übl.) mit Nr. 4,5 (2), 8(3),später u.a. Nr. 14,18,35-41 etc. Mi. 1250,— */# 110,—
6881 1891-1940: Saubere kl. meist gest. alte Sammlung, vor allem mit 1930-1940 weitgehend kpl., incl. 158-60, 162-175 etc., Mi. 450,- . . . */# 55,—

6882 1840-1935: Sauber gest. Sammlung, falzlos im Schaubek-Album, einige Ausgaben nach Platten spezialisiert mit besseren Werten wie Nr. 33,
71, 76-81 etc., bitte ansehen, Mi. 2800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

6883 Sauber gest. Prachtposten nur versch. gute Werte Victoria aus 1883, dabei Nr. 73-81 kpl. !! 82, 84 ansehen, Mi. 1450,- . . . . . . . . . . . . . . # 180,—
6884 1952-2000: Riesenposten mit abertausenden von Marken, im Anhang noch Gebiete incl. Tanger, Kuwait, Qatar ** sowie Kanlainseln incl.

Guernsey 22B, Jersey Porto 1-7 ** etc., enormer Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

6885 Umfangr. meist Prachtposten Victoria es Nr. 86-97, alle Werte meist mehr-vielfach vorhanden, dabei Nr. 95(5), 97(14), undurchsucht auf Far-
ben, Wz, PF etc, Mi. ü. 1600,—- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

6886 1867-76: Sauber gest. guter alter Bestand Victoria ex Nr. 35-46 mit 35, 36 (6), 37 (7), 38, 40 (3), 41 (5), 46 (4), dabei bessere Pl.-Nummern,
Mi. mind. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

6887 1897: Gut besetzter alter Posten, Victoria ex Nr. 86-97, die meisten Werte um 10x vorhanden, NR. 97 (14), Mi. 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . # 130,—
6888 1876-1881: Sauber gest. alter, meist Prachtposten Victoria mit 47 (17), 51 (6), 58 (3), 59 (23), 61, 62, 64, Mi. mind. 1350,- . . . . . . . . . . . # 120,—
6889 1183-1884: Sauberer alter meist Prachtposten Victoria, wie Nr. 70 (2), 72 (4), 73 (3), 74 (15), 76, 77 (2), 82, Mi. 930,- . . . . . . . . . . . . . . . # 110,—
6890 1902-13: Umfangr. Spezialistenbestand Eduard ex 102-120, dabei 112-113 (5), 114 (18), 115 (3), Fundgrube für Drucke, Farben, Wz etc., Mi.

mindes. 1200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

6891 Sehr sauberer alter meist Prachtposten Victoria, dabei Nr. 72-73 (4), 74, 75 (12), 76-77, 78 (2), 82, Mi. 870,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
6892 1911-29: Umfangreicher alter Posten von vielen hundert Werten Georg V ex 121-73, dabei auch bessere Werte wie 141 (14), 142 (2), Michel

billigst schon über 1400,— besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

6893 1865-1876: Sauber gest. kl. Prachtposten fast nur versch., meist bess. Werte Victoria, dabei Nr. 34, 38b-c je Breitrand, 42, 44-46 je Breitrand
etc., ansehen. Mi. ca. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

6894 1862-1869: Schöner alter Posten Victoria mit Nr. 20, 23, 28 (16), dabei bis auf Platte 4 allen Nummern, 29 (2), 30 (3), 33 (4), 9 Breitränder etc.,
hoher Kat.-Wert’, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

6895 1902-1913: Umfangr. gest. alter Spezialistenposten Eduard, vieles in größeren Stückzahlen, dabei 112-113 (5), 114 (8), 115 (3), dazu Nr. 101.
Mi. 1250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

6896 1865: Sehr sauberer Posten von 22 Werten 4 p. Victoria, Nr. 24, dab. bess. Platten, 3 Breitränder etc. Mi. billigst schon 660,— . . . . . . . . . # 70,—
6897 1887-1925: Gest. Prachtposten mit mittl. und bess. Werten, dabei NR. 87-97, 101, 115. Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—
6898 Interess. alter Spezialistenposten der 3 (30) und 4 (3), auf Platten, Besonderheiten etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—

Island
6899 1900-1944: Ungebraucht, teils auch ** Prachtposten mit besseren Ausgaben, dabei u. a. Nr. 112-13, 124, 140 (2), D1, 8 etc., Mi. ca. 700,-. . . */** 80,—

Italien
6900 1921-1938: Prachtposten fast nur versch. bessere Ausgaben, dabei 206-211, 280-323 gest., vieles sauber wie 230-233, 413 (2), 501-519,

547-559, 576-585 (2), 586-590 etc., besichtigen Mi. 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 180,—

Liechtenstein
6901 Postfrischer Kabinettbestand, meist aus 1980-90, weniges vorher, viele bessere Werte/Serien, 26 Blocks etc., Michel ca. 600,—. . . . . . . . ** 80,—
6902 1982-1996: Postfrischer Prachtbestand nur guter Kleinbogen, dabei Nr. 797-98 (2), 881-883 (2), 903 (3), 921 (4), 988-89, 1136 etc., Mi.

550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

6903 1968-1981: Postfr. Kabinettbestand Kleinbogen mit meist besseren, dabei Nr. 655-657, 712-22, 730-34, etc. Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . 60,—
6904 1961-1990: Sauber rundegestempelter Kabinett-Posten, dabei bessere Ausgaben, vor allem 987, 990-992, 1004-1010 je im kpl. Bogen. Mi.

370,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

6905 1924: Prachtposten Aufdruckwerte ex 61-62 mit 61 A **,o, 62A(9), 61B(16), 62B(3), dabei gestempelt, Kl. Spezialistenfundgrube . . . . . . . */**(o 35,—
6906 1945-88: Sauber rundgest. Prachtbestand, dabei, einige bessere frühe Ausgaben, Schwerpunkt bei 1976-88, ansehen, Mi. 275,—. . . . . . # 35,—
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Luxemburg
6907 1945-75: Postfrischer Prachtposten mit zahlreichen besseren Ausgaben, dabei Nr. 464-67, 552-54, 572-74, viel Caritas etc., Michel 900,— . ** 120,—
6908 1960-1977, bis auf wenige Werte aus den 60er Jahren komplette postfrische Sammlung im Lindner Falzlosvordruck, nichts gerechnet . . . ** 70,—

Monaco
6909 1885-1945: Sehr saubere Vorkriegssammlung mit zahlreichen mittleren u. besseren Werten ab Nr. 2-5, 14-20, 137, 247-54 etc., Michel

1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 180,—

6910 1885-1933: Prachtposten früher Werte, dabei bessere wie Nr. 6 sauber gestempelt oder 50 Oberrand, 118-119 * etc., Michel 580,—. . . . */# 55,—

Österreich
6911 1858: sehr Interessanter alter Posten ex Franz-Joseph Nr. 10-15, dabei 10 und orange, 11 sowie Andreas-Kreuz 12 gepr. Zenker BPP, 13 (10),

14(5), 15(10), Fundgrube für Typen, Stempel etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

6912 1858: Prachtposten ex Franz-Joseph Nr. 10-15, dabei Nr. 11, 11 (2), u.a. roter Stempel u. graue Nuance, 13-14 (5), 15 (10), Fundgrube für
Stempel Typen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

6913 1890-1906: Umfangreicher, sehr sauberer Posten mit vielen Hundert Werten ex Nr. 50-138, auch die besseren vielfach wie 83 (10), 95 (7), etc.,
undurchsucht auf Zähnungen, Besonderheiten, Michel billigst über 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

6914 1863-64: Sehr interessanter alter Prachtposten Wappen mit Nr. 26-27 (4), 28 (5), 30 (10), 31 (5), 32 (31), 33 (13), 34 (25), Fundgrube für
Stempel (dabei farbige) Besonderheiten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 95,—

6915 1867-1996, (ca.), Fundgrube mit sechs meist gut gefüllten Auswahlheften (ca. 60 Blätter) und weiteren losem Blattwerk, ca. 1200 Werte, be-
ginnend ab Klassik, überschlagener Michel ca. 700,- Euro, weiterhin viele hundert gest. Sondermarken in Tüten, diese blieben völlig
unbewertet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 80,—

6916 1890-1896: Umfangr. Prachtposten von über 350 Werten Franz-Joseph ex 50-68, auch die besseren wie 62 (5), 67-69*, 68 (3x gest.) oft
mehrfach vorhanden, Fundgrube f. Zähnungen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 40,—

Österreich Porto
6917 1894-1925: Umfangr. alter Lagerbestand bis Nr. 63 alles, oft mehrfach vorhanden, nach 63 fast alle Werte, bis zu 157-58 (2) gest., sehr hoher

Kat.-Wert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/# 100,—

Österreich Zeitungsmarken
6918 Alter Posten Zeitungsmarken ab 3x blauer Merkur, dabei Stempel Clausenburg, 23 (3), 29 (10), sowie einige hundert weitere Werte incl. Privat-

zähnungen, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

Österreich Feldpost
6919 Dublettenposten mit weit über 800 Werten incl. viel Mittelmaterial, unbewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,—

Lombardei und Venetien
6920 Sauber gest. reichhaltiger guter alter Bestand ab Nr. 1,2 (2), 3 (15), etc., später noch Nr. 14 (2), 23 (2), etc., Michel billigst über 800,— . . . 120,—

Portugal
6921 BLOCKS und KLEINBOGEN, 1974-1989, saubere postfr. Sammlung von 59 versch. Block- u. 38 Kleinbogenausg., dabei u.a. Bl. 15-19, 28-57,

72-79, etc., Mi. 950,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

6922 BLOCKS und KLEINBOGEN, 1974-1989, saubere postfr. Sammlung von 49 versch. Block- u. 23 Kleinbogenausg., hoher Katalogwert, nichts
gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

6923 1964-74: Postfrische Kabinettsammlung, weitestgehend komplett in durchweg bester Aboqualität, Michel 860,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 170,—
6924 1879-95: Prachtposten, fast durchweg nur sauber gestempelt mit vielen mittleren und besserem Material, dabei Nr. 50, 53 (3), 62 (5), 64, 85,

87-88, 115 (2), Michel 1200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
120,—

6925 1853-1862: Sehr schöner Posten früher Ausgaben mit vielen breit geschn. Stücken und klar abgeschlagenen Nummernstempel, dabei NR. 7,
13 (2), 15 (2), etc., Mi. ca. 1000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

6926 1870-1879: Sauber gest. Prachtposten Luis I. ex Nr. 34-49, 35,36 (2), 39 (2), 40 (4), 41 (2), 42, 45, 47-49, Mi. 760,- . . . . . . . . . . . . . . . # 90,—
6927 1866-67: Sehr sauberer Posten Luis mit geschweiften Bändern ex Nr. 17-32, dabei Nr. 19 (2), 21, 25 (2), 32 (2), etc, Mi. 700,- . . . . . . . . . # 90,—
6928 1870-79: Sauber gestempelter Prachtposten Louis ex Nr. 34-49, fast alles vertreten incl. Nr. 36-37, 39 (2), 40 (4), 41 (3), 42, 45, 47-48, 49 (4),

Papiere, Zähnungen etc., billigst gerechnet Michel 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 90,—

6929 1912-1930: Umfangr. Prachtposten Ceres ex Nr. 204-530, vieles mit Varianten, bess. Werte wie 231y *, 238A etc., Spezialistenlos.Mi. 750,- . * 70,—

Acoren & Madeira Markenheftchen
6930 PORTUGAL/ACOREN/MADEIRA, 1981-1996, postfr. Sammlung von 58 Markenheftchen, streckenweise komplett, vereinzelt doppelt, Mi. ca.

450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 75,—

Portug. und Span. Kolonien
6931 Größerer Posten mehrerer versch. Koloniealgebiete, vor allem Azoren, Madeira alt/neu, dabei Madeira 29C gestempelt (1 runde Ecke), Übersee-

provinzen Bl. 2 ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 100,—

Rumänien
6932 1910-1982, Bestand von ca. 25.000 Werten in Bogen bzw. Bündeln mit Schwerpunkt 60/70er Jahre, fast nur Sondermarken, dabei reichlich

Motivausgaben u.a. Pflanzen, Schiffe, Tiere, Weltraum, etc., sehr sortenreich, hoher Katalogwert, nichts gerechnet, ca. 3,4 kg . . . . . . . . . .
# 150,—

Schweiz
6933 1907-1925: Ausgesucht sauber rundgest. Prachtposten mit vielen bess. Ausgaben, dabei Nr. 95-129, 149-151, 172-178. Mi. 1120,- . . . # 120,—
6934 1922-1932: Sauber rundgest. Kab.-Posten meist Zuschlags- und Flugpostwerte, dabei 175-78, 185-88, 234 etc., schönes Los. Mi. 875,-. 100,—
6935 1907-1928: Sehr reichhalt. ungebr. Prachtbestand mit vielen guten Ausgaben, u.a. Nr. II (2), 128-129, 172-74, 179-84, 189-91 (2), hoher Ka-

talogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 100,—

6936 1928-1945: Umfangr. hochwertiger, ungebr. Prachtposten mit reihenweise Zuschlagsserien, viel Flugpost incl. 233-34 (3), Bl. 2, 7 etc., hoher
Kat.-Wert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 100,—

6937 1906: Sauber gest. Prachtbestand Wappen mit Wz 1, knapp 120 Werte, dabei allein 6x die gute Nr. 83, Mi. billigst  950,- . . . . . . . . . . . . . # 100,—
6938 Kleiner Posten Rayons in teils übl. Erhaltung. Dabei Nr. 8 (5), 9 (2), 12. Mi. billigst 1040,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
6939 1922-32: Sauber rundgestempelter Kabinett-Bestand, vor allem viele Pro Juv.-Werte wie Nr. 178 etc., aber auch Nr. 228 und weitere Bessere

Werte, Michel 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 90,—

6940 1907-1921: Ausgesucht sauber rundgest. Prachtposten mit vielen besseren Zuschlagswerten, Dauerserien stets billigst gerechnet, ansehen,
Mi. 830,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

6941 1937-40: Sauber rundgestempelter Prachtbestand mit vielen Zuschl.-werten, bessere Ausgaben wie 321-24(2), Bl. 3 etc., Michel über 400,— # 50,—

Schweiz Zusammendrucke
6942 Kleiner Posten Zusammendrucke, dabei 113 I-III ungebraucht (113 II min. angetrennt), K 26 im Paar mit Bed.-Stempel etc., Michel 470,— */# 40,—
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Albanien
6865 1913-1945: Saubere kl. Kollektion mit besseren Werten, Flugpost, Aufdrucke etc., Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/*/** 40,—

Belgien
6866 1849-58: Uraltposten der geschn. Leopold-Ausgabe ex Nr. 3-9 mit 10 (25), 20 C (24), 40 C (6), . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 150,—
6867 1849-58: Interessanter alter Bestand der geschnittenen Leopoldausgabe ex Nr. 3-9, dabei die 10C (25, 20C (24), 40C (5), . . . . . . . . . . . . # 130,—
6868 1849-58: Umfangreicher alter Posten Leopold ex Nr. 3-9 mit 10 und 20 C (je 25) und 40C (6), undurchsucht auf Wz, Papiere, Stempel etc. # 130,—
6869 1863: Sehr reichhaltiger schöner, alter Posten Leopold gez. ex Nr. 10-13 mit 10 (4), 11 (25), 12 (31), 13 (17), undurchsucht, Fundgrube für Zäh-

nungen, Stempel, Besonderheiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

6870 1893-97: Sauber gestempelt Prachtposten Leopold ex Nr. 53-59, 60-70, alles vielfach, auch die besseren Werte wie Nr. 57 (11), 58 (14), 59
(6), Michel 1350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

6871 1849-93: Sauber gest. Posten nur versch., meist mittl. u. bess. früher Werte, dabei Nr. 2-5, Nr. 19 Kab., 26, 53-56 etc., Mi. 750,— . . . . . # 80,—

Bulgarien
6872 1968-78: Umfangreicher durchweg sauber gestempelte Kabinett-Sammlung, über kpl. viele Ausgaben bis zu 4 x vorhanden, hoher Katalogwert # 100,—
6873 1871-1983, (ca.), Fundgrube in drei großen und zwei kl. Einsteckbüchern sowie hunderte von Marken in Pergamintüten, größtenteils chronolo-

gisch sortiert, insgesamt schätzungsweise 12.000 Werte, dabei ein guter Antel vor 1945, hoher Katalogwert, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 100,—

6874 1963-67: Postfrische Kabinettsammlung, bis auf Bl. 33 u. 3145 komplett, umfangreich im dicken Klemmbinder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
6875 1973-79: Sauber gestempelte Kabinettsammlung, Umfangreich im teuren Schaubek-Falzlos-Klemmbinder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—

Bulgarien Portomarken
6876 1884-1896: Sauber gest. Kab.-Sammlung der Portomarken, bis 1900 ohne die Nr. 3 überkpl., vieles mehrfach nach Papieren und Farben zu-

sammengetragen, Nr. 1 geprüft, Mi. 1050,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

Dänemark
6877 1870-75: Sauber gestempelter Prachtposten Ziffernoval ex Nr. 16-31, dabei 16-19, 21, vieles ex 22-31 mehrfach, Fundgrube für Farben,

Kopfst. Rahmen etc., Michel billigst über 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

6878 Sehr saubere kleine Prachtkollektion, dabei vor allem 28-35 gestempelt mit 2x Nr. 35 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—

Finnland
6879 1966-1944: Reichhaltiger sauberer alter Posten ab 3x Nr. 9, Wappen mit besseren wie 15 A, 16 Aa, 18 A, 33-34, etc. sowie schöner kl. Teil aus

1931-44, Michel 1150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
120,—

6880 1960-91: Interessanter Posten früher Ausgaben, dabei Zungen (wie übl.) mit Nr. 4,5 (2), 8(3),später u.a. Nr. 14,18,35-41 etc. Mi. 1250,— */# 110,—
6881 1891-1940: Saubere kl. meist gest. alte Sammlung, vor allem mit 1930-1940 weitgehend kpl., incl. 158-60, 162-175 etc., Mi. 450,- . . . */# 55,—

6882 1840-1935: Sauber gest. Sammlung, falzlos im Schaubek-Album, einige Ausgaben nach Platten spezialisiert mit besseren Werten wie Nr. 33,
71, 76-81 etc., bitte ansehen, Mi. 2800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

6883 Sauber gest. Prachtposten nur versch. gute Werte Victoria aus 1883, dabei Nr. 73-81 kpl. !! 82, 84 ansehen, Mi. 1450,- . . . . . . . . . . . . . . # 180,—
6884 1952-2000: Riesenposten mit abertausenden von Marken, im Anhang noch Gebiete incl. Tanger, Kuwait, Qatar ** sowie Kanlainseln incl.

Guernsey 22B, Jersey Porto 1-7 ** etc., enormer Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

6885 Umfangr. meist Prachtposten Victoria es Nr. 86-97, alle Werte meist mehr-vielfach vorhanden, dabei Nr. 95(5), 97(14), undurchsucht auf Far-
ben, Wz, PF etc, Mi. ü. 1600,—- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

6886 1867-76: Sauber gest. guter alter Bestand Victoria ex Nr. 35-46 mit 35, 36 (6), 37 (7), 38, 40 (3), 41 (5), 46 (4), dabei bessere Pl.-Nummern,
Mi. mind. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

6887 1897: Gut besetzter alter Posten, Victoria ex Nr. 86-97, die meisten Werte um 10x vorhanden, NR. 97 (14), Mi. 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . # 130,—
6888 1876-1881: Sauber gest. alter, meist Prachtposten Victoria mit 47 (17), 51 (6), 58 (3), 59 (23), 61, 62, 64, Mi. mind. 1350,- . . . . . . . . . . . # 120,—
6889 1183-1884: Sauberer alter meist Prachtposten Victoria, wie Nr. 70 (2), 72 (4), 73 (3), 74 (15), 76, 77 (2), 82, Mi. 930,- . . . . . . . . . . . . . . . # 110,—
6890 1902-13: Umfangr. Spezialistenbestand Eduard ex 102-120, dabei 112-113 (5), 114 (18), 115 (3), Fundgrube für Drucke, Farben, Wz etc., Mi.

mindes. 1200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

6891 Sehr sauberer alter meist Prachtposten Victoria, dabei Nr. 72-73 (4), 74, 75 (12), 76-77, 78 (2), 82, Mi. 870,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
6892 1911-29: Umfangreicher alter Posten von vielen hundert Werten Georg V ex 121-73, dabei auch bessere Werte wie 141 (14), 142 (2), Michel

billigst schon über 1400,— besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

6893 1865-1876: Sauber gest. kl. Prachtposten fast nur versch., meist bess. Werte Victoria, dabei Nr. 34, 38b-c je Breitrand, 42, 44-46 je Breitrand
etc., ansehen. Mi. ca. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

6894 1862-1869: Schöner alter Posten Victoria mit Nr. 20, 23, 28 (16), dabei bis auf Platte 4 allen Nummern, 29 (2), 30 (3), 33 (4), 9 Breitränder etc.,
hoher Kat.-Wert’, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

6895 1902-1913: Umfangr. gest. alter Spezialistenposten Eduard, vieles in größeren Stückzahlen, dabei 112-113 (5), 114 (8), 115 (3), dazu Nr. 101.
Mi. 1250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

6896 1865: Sehr sauberer Posten von 22 Werten 4 p. Victoria, Nr. 24, dab. bess. Platten, 3 Breitränder etc. Mi. billigst schon 660,— . . . . . . . . . # 70,—
6897 1887-1925: Gest. Prachtposten mit mittl. und bess. Werten, dabei NR. 87-97, 101, 115. Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—
6898 Interess. alter Spezialistenposten der 3 (30) und 4 (3), auf Platten, Besonderheiten etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—

Island
6899 1900-1944: Ungebraucht, teils auch ** Prachtposten mit besseren Ausgaben, dabei u. a. Nr. 112-13, 124, 140 (2), D1, 8 etc., Mi. ca. 700,-. . . */** 80,—

Italien
6900 1921-1938: Prachtposten fast nur versch. bessere Ausgaben, dabei 206-211, 280-323 gest., vieles sauber wie 230-233, 413 (2), 501-519,

547-559, 576-585 (2), 586-590 etc., besichtigen Mi. 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 180,—

Liechtenstein
6901 Postfrischer Kabinettbestand, meist aus 1980-90, weniges vorher, viele bessere Werte/Serien, 26 Blocks etc., Michel ca. 600,—. . . . . . . . ** 80,—
6902 1982-1996: Postfrischer Prachtbestand nur guter Kleinbogen, dabei Nr. 797-98 (2), 881-883 (2), 903 (3), 921 (4), 988-89, 1136 etc., Mi.

550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

6903 1968-1981: Postfr. Kabinettbestand Kleinbogen mit meist besseren, dabei Nr. 655-657, 712-22, 730-34, etc. Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . 60,—
6904 1961-1990: Sauber rundegestempelter Kabinett-Posten, dabei bessere Ausgaben, vor allem 987, 990-992, 1004-1010 je im kpl. Bogen. Mi.

370,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

6905 1924: Prachtposten Aufdruckwerte ex 61-62 mit 61 A **,o, 62A(9), 61B(16), 62B(3), dabei gestempelt, Kl. Spezialistenfundgrube . . . . . . . */**(o 35,—
6906 1945-88: Sauber rundgest. Prachtbestand, dabei, einige bessere frühe Ausgaben, Schwerpunkt bei 1976-88, ansehen, Mi. 275,—. . . . . . # 35,—
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Luxemburg
6907 1945-75: Postfrischer Prachtposten mit zahlreichen besseren Ausgaben, dabei Nr. 464-67, 552-54, 572-74, viel Caritas etc., Michel 900,— . ** 120,—
6908 1960-1977, bis auf wenige Werte aus den 60er Jahren komplette postfrische Sammlung im Lindner Falzlosvordruck, nichts gerechnet . . . ** 70,—

Monaco
6909 1885-1945: Sehr saubere Vorkriegssammlung mit zahlreichen mittleren u. besseren Werten ab Nr. 2-5, 14-20, 137, 247-54 etc., Michel

1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 180,—

6910 1885-1933: Prachtposten früher Werte, dabei bessere wie Nr. 6 sauber gestempelt oder 50 Oberrand, 118-119 * etc., Michel 580,—. . . . */# 55,—

Österreich
6911 1858: sehr Interessanter alter Posten ex Franz-Joseph Nr. 10-15, dabei 10 und orange, 11 sowie Andreas-Kreuz 12 gepr. Zenker BPP, 13 (10),

14(5), 15(10), Fundgrube für Typen, Stempel etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

6912 1858: Prachtposten ex Franz-Joseph Nr. 10-15, dabei Nr. 11, 11 (2), u.a. roter Stempel u. graue Nuance, 13-14 (5), 15 (10), Fundgrube für
Stempel Typen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

6913 1890-1906: Umfangreicher, sehr sauberer Posten mit vielen Hundert Werten ex Nr. 50-138, auch die besseren vielfach wie 83 (10), 95 (7), etc.,
undurchsucht auf Zähnungen, Besonderheiten, Michel billigst über 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

6914 1863-64: Sehr interessanter alter Prachtposten Wappen mit Nr. 26-27 (4), 28 (5), 30 (10), 31 (5), 32 (31), 33 (13), 34 (25), Fundgrube für
Stempel (dabei farbige) Besonderheiten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 95,—

6915 1867-1996, (ca.), Fundgrube mit sechs meist gut gefüllten Auswahlheften (ca. 60 Blätter) und weiteren losem Blattwerk, ca. 1200 Werte, be-
ginnend ab Klassik, überschlagener Michel ca. 700,- Euro, weiterhin viele hundert gest. Sondermarken in Tüten, diese blieben völlig
unbewertet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 80,—

6916 1890-1896: Umfangr. Prachtposten von über 350 Werten Franz-Joseph ex 50-68, auch die besseren wie 62 (5), 67-69*, 68 (3x gest.) oft
mehrfach vorhanden, Fundgrube f. Zähnungen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 40,—

Österreich Porto
6917 1894-1925: Umfangr. alter Lagerbestand bis Nr. 63 alles, oft mehrfach vorhanden, nach 63 fast alle Werte, bis zu 157-58 (2) gest., sehr hoher

Kat.-Wert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/# 100,—

Österreich Zeitungsmarken
6918 Alter Posten Zeitungsmarken ab 3x blauer Merkur, dabei Stempel Clausenburg, 23 (3), 29 (10), sowie einige hundert weitere Werte incl. Privat-

zähnungen, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

Österreich Feldpost
6919 Dublettenposten mit weit über 800 Werten incl. viel Mittelmaterial, unbewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,—

Lombardei und Venetien
6920 Sauber gest. reichhaltiger guter alter Bestand ab Nr. 1,2 (2), 3 (15), etc., später noch Nr. 14 (2), 23 (2), etc., Michel billigst über 800,— . . . 120,—

Portugal
6921 BLOCKS und KLEINBOGEN, 1974-1989, saubere postfr. Sammlung von 59 versch. Block- u. 38 Kleinbogenausg., dabei u.a. Bl. 15-19, 28-57,

72-79, etc., Mi. 950,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

6922 BLOCKS und KLEINBOGEN, 1974-1989, saubere postfr. Sammlung von 49 versch. Block- u. 23 Kleinbogenausg., hoher Katalogwert, nichts
gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

6923 1964-74: Postfrische Kabinettsammlung, weitestgehend komplett in durchweg bester Aboqualität, Michel 860,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 170,—
6924 1879-95: Prachtposten, fast durchweg nur sauber gestempelt mit vielen mittleren und besserem Material, dabei Nr. 50, 53 (3), 62 (5), 64, 85,

87-88, 115 (2), Michel 1200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
120,—

6925 1853-1862: Sehr schöner Posten früher Ausgaben mit vielen breit geschn. Stücken und klar abgeschlagenen Nummernstempel, dabei NR. 7,
13 (2), 15 (2), etc., Mi. ca. 1000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

6926 1870-1879: Sauber gest. Prachtposten Luis I. ex Nr. 34-49, 35,36 (2), 39 (2), 40 (4), 41 (2), 42, 45, 47-49, Mi. 760,- . . . . . . . . . . . . . . . # 90,—
6927 1866-67: Sehr sauberer Posten Luis mit geschweiften Bändern ex Nr. 17-32, dabei Nr. 19 (2), 21, 25 (2), 32 (2), etc, Mi. 700,- . . . . . . . . . # 90,—
6928 1870-79: Sauber gestempelter Prachtposten Louis ex Nr. 34-49, fast alles vertreten incl. Nr. 36-37, 39 (2), 40 (4), 41 (3), 42, 45, 47-48, 49 (4),

Papiere, Zähnungen etc., billigst gerechnet Michel 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 90,—

6929 1912-1930: Umfangr. Prachtposten Ceres ex Nr. 204-530, vieles mit Varianten, bess. Werte wie 231y *, 238A etc., Spezialistenlos.Mi. 750,- . * 70,—

Acoren & Madeira Markenheftchen
6930 PORTUGAL/ACOREN/MADEIRA, 1981-1996, postfr. Sammlung von 58 Markenheftchen, streckenweise komplett, vereinzelt doppelt, Mi. ca.

450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 75,—

Portug. und Span. Kolonien
6931 Größerer Posten mehrerer versch. Koloniealgebiete, vor allem Azoren, Madeira alt/neu, dabei Madeira 29C gestempelt (1 runde Ecke), Übersee-

provinzen Bl. 2 ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 100,—

Rumänien
6932 1910-1982, Bestand von ca. 25.000 Werten in Bogen bzw. Bündeln mit Schwerpunkt 60/70er Jahre, fast nur Sondermarken, dabei reichlich

Motivausgaben u.a. Pflanzen, Schiffe, Tiere, Weltraum, etc., sehr sortenreich, hoher Katalogwert, nichts gerechnet, ca. 3,4 kg . . . . . . . . . .
# 150,—

Schweiz
6933 1907-1925: Ausgesucht sauber rundgest. Prachtposten mit vielen bess. Ausgaben, dabei Nr. 95-129, 149-151, 172-178. Mi. 1120,- . . . # 120,—
6934 1922-1932: Sauber rundgest. Kab.-Posten meist Zuschlags- und Flugpostwerte, dabei 175-78, 185-88, 234 etc., schönes Los. Mi. 875,-. 100,—
6935 1907-1928: Sehr reichhalt. ungebr. Prachtbestand mit vielen guten Ausgaben, u.a. Nr. II (2), 128-129, 172-74, 179-84, 189-91 (2), hoher Ka-

talogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 100,—

6936 1928-1945: Umfangr. hochwertiger, ungebr. Prachtposten mit reihenweise Zuschlagsserien, viel Flugpost incl. 233-34 (3), Bl. 2, 7 etc., hoher
Kat.-Wert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 100,—

6937 1906: Sauber gest. Prachtbestand Wappen mit Wz 1, knapp 120 Werte, dabei allein 6x die gute Nr. 83, Mi. billigst  950,- . . . . . . . . . . . . . # 100,—
6938 Kleiner Posten Rayons in teils übl. Erhaltung. Dabei Nr. 8 (5), 9 (2), 12. Mi. billigst 1040,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
6939 1922-32: Sauber rundgestempelter Kabinett-Bestand, vor allem viele Pro Juv.-Werte wie Nr. 178 etc., aber auch Nr. 228 und weitere Bessere

Werte, Michel 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 90,—

6940 1907-1921: Ausgesucht sauber rundgest. Prachtposten mit vielen besseren Zuschlagswerten, Dauerserien stets billigst gerechnet, ansehen,
Mi. 830,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

6941 1937-40: Sauber rundgestempelter Prachtbestand mit vielen Zuschl.-werten, bessere Ausgaben wie 321-24(2), Bl. 3 etc., Michel über 400,— # 50,—

Schweiz Zusammendrucke
6942 Kleiner Posten Zusammendrucke, dabei 113 I-III ungebraucht (113 II min. angetrennt), K 26 im Paar mit Bed.-Stempel etc., Michel 470,— */# 40,—
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Spanien
6943 GANZSACHEN, 1973-1998, saubere dekorative Sammlung von 60 ungebrauchten color Ganzsachen (51 Stück) bzw. Aerogrammen (9 Stück) . [ 40,—

Tschechoslowakei
6944 1960-70: Postfrische Kabinett-Sammlung komplett mit allen guten Ausgaben, auch den Blocks 18A, B bis Bl. 30, ergänzt durch bessere Klein-

bogen etc. schönes Objekt, Michel ca. 1700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 230,—

6945 1945-67: Kabinett-Sammlung Flugpost postfrisch (ganz weniges *) und gestempelt, teils spezialisiert mit ZF, Ersttag, vor allem die frühen Aus-
gaben incl. Besonderheiten ex 493-500, 586-93 etc., interess. Los, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

Türkei
6946 1906-11: Prachtposten mit vielen besseren Ausgaben, dabei Nr. 130-42, 144-53, Nr. 167, 169-74, 173-74, P 30 gestempelt etc., ansehen

Michel 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

6947 1920-1984, (ca.), Fundgrube in zwei großen Einsteckbüchern und hunderte von Marken in Pergamintüten, alles völlig unsortiert, insgesamt
schätzungsweise 4000 Werte, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 100,—

6948 1916-21: Sehr interessanter Prachtposten von ca. 250 (meist) Aufdruckwerten ex Nr. 348-689, dabei Nr. 570, 595n, 596, 656 etc., unberech-
net, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 90,—

6949 1880-1905: Saubere kl. ungebrauchte Kollektion mit besseren Werten, dabei u.a. Nr. 35, 37-41, A 85-E 85, Nr. 106 Michel 750,— . . . . . * 80,—
6950 1892-1905: Prachtposten ex 69-129, weitgehend kpl. mit 69-73, 74-77 (2), unbewertet, 79-83, A-E, 86-105, 107-112, 114-122, 124-29,

ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 80,—

Ungarn
6951 Partie von über 100 verschiedenen gestempelten kpl. Originalbögen aus den 60/80er Jahren, dabei zahlreiche Motivausgaben wie u.a. Auto,

Zeppelin, Gemälde, etc., ca. 3600 Sondermarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

6952 1900-1915: Sauber ungebr., teils auch ** Prachtposten mit guten Werten, dabei Nr. 63, 65,66, 106 etc., Mi. über 400,- . . . . . . . . . . . . . . * 40,—
6953 1871: Kleiner Posten Erstausgaben in übl. Prachterhaltung. Mit Nr. 3, 4, 8-12 teils mehrfach. Mi. 470,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 40,—

UNO - alle Postverwaltungen
6954 Umfangreicher Posten im 60-setigen Lagerbuch ab Anfang, meist **, kleinerer Anteil gestempelt, dabei Randzudrucke, 2x Nr. 2 vorausentwer-

tet!!! etwas Gebiete Genf und Wien etc., besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 60,—

6955 1965-1994, Partie von rund 300 sauberen Briefen, fast nur Schmuck-FDC’s, teils Sonderganzsachen, zahlr. Briefe mit Viererblöcken, etc., da-
bei alleine über 200 Belege UNO Wien und ca. 50 Belege Uno New York, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

UNO Genf und Wien
6956 1969-1992, in den Hauptnummern komplette postfrische Sammlung UNO Genf und Wien in 2 Einsteckbüchern, nichts gerechnet . . . . . . . ** 60,—

ÜBERSEE

Afghanistan
6957 BOGENPOSTEN von ca. 10.000 gest. Sondermarken in Bögen bzw. Bogenteile, Schwerpunkt 80er Jahre, dabei reichlich Motivausgaben u.a.

Tiere, Flugzeuge, Olympiade, Fahrzeuge, etc., nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

Israel
6958 1960-1982: Postfr. Kab.-Sammlung mit TAB, offenbar ohne Blöcke und Nr. 360-65, 385, 792-95 kpl. in durchweg bester Aboqualität . . . . ** 100,—
6960 1962-1994, (ca.), sortenreiche Mischung von ca. 180 sauberen Briefen, überwiegend Schmuck-FDC’s, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . [ 40,—

Japan
6961 1876-1940: Kl. gestempelter meist Pracht-Dublettenposten, weitg. versch. Werte, Michel 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 40,—

Kuweit
6962 Lot von 11 interessanten Dokumenten mit Fiskalmarken, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—

Madagaskar
6963 1963-1994: Prachtsammlung von 31 versch. Ministerblöcken, oft mit den zugehörigen Marken in ungezähnten Paaren, vor allem Tier-, Pflan-

zen- und Sportmotive, selten angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

Panama
6964 1965-1968, gest. fast komplette Bogensammlung aus MiNr. 844-1075, ca. 130 verschiedene kpl. Originalbogen (gefaltet), meist nur kpl. Satz-

ausgaben, dabei viele herrliche Motive wie Schmetterlinge, Vögel und Weltraum u.a. 8 Kehrdruckbogen MiNr. 892/98, 992/94, 1056/59 sowie
850/55, 933/35, 989/94, fast alles 25er Bogen, Michel ohne Kehrdrucke billigst ca. 2100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 75,—
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Die Lose der Liquidationsauktion sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
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